
 

 

      REPUBLIKA HRVATSKA 
 

ISTARSKA ŽUPANIJA 
 
Upravni odjel za proračun i financije 
Pula, Flanatička  29, p.p. 198 
tel.052/372-133, fax: 052/372-132 
 
KLASA: 400-08/15-01/20 
URBROJ: 2163/1-07/1-15-303 
Pula, 27. listopad 2015. 
 

ISTARSKA ŽUPANIJA 
ŽUPAN 
Putem 

Stručne službe za poslove Skupštine 
Dršćevka 3 

52000 PAZIN 
 
 
 
 
P r e d m e t : Nacrt Proračuna Istarske županije za 2016.g. 

- dostavlja se 
 
 
 

      Priloženo Vam dostavljamo Nacrt Proračuna Istarske županije za 2016.g. sa svim 
pratećim aktima, te molimo da isti uvrstite na narednu sjednicu Kolegija pročelnika i 
Skupštinu Istarske županije. 

 
      

      S poštovanjem, 
 
 
 

Pročelnica 
Slavica Benčić Kirac, dipl.oec. 

 
 
 

Privitak: kao u tekstu 
 
 
 
 



 

 
 
 

REPUBLIKA HRVATSKA 
  ISTARSKA ŽUPANIJA 

ŽUPAN 
 

KLASA: 400-08/15-01/07 
URBROJ: 2163/1-01/8-15-6 
Pula, 30. listopada 2015. 
 

      SKUPŠTINA ISTARSKE ŽUPANIJE 
      n/r predsjednika Valtera Drandića 

      Dršćevka 3 
      52 000 PAZIN 

 
 
PREDMET:  Nacrt Proračuna Istarske županije za 2016. godinu 
 

 
Na temelju odredbi članka 37. Zakona o Proračunu (NN 87/08, 136/12 i 15/15) i članka 65. 
Statuta Istarske županije (Službene novine Istarske županije br. 10/09 i 4/13), župan Istarske 
županije na dana 30. listopada 2015. godine donosi  
 
 

Z A K L J U Č A K 
 

 
1. Prihvaćaju se Nacrti i utvrđuju Prijedlozi slijedećih akata: 

 
- Proračun Istarske županije za 2016.g. i projekcije za 2017. i 2018.g. 
- Odluka o izvršavanju Proračuna Istarske županije za 2016.g. 

 
2. Akti iz točke 1. nalaze se u prilogu i sastavni su dijelovi ovog Zaključka. 

 
3. Prijedlozi akata iz točke 1. ovog Zaključka, upućuju se Skupštini Istarske županije na 

razmatranje i donošenje. 
 

4. Za izvjestiteljicu po točki 1., a vezano uz točku 3. ovog Zaključka određuje se Slavica 
Benčić Kirac, dipl. oec., pročelnica Upravnog odjela za proračun i financije Istarske 
županije. 

 
5. Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja. 
 
 
 

      ŽUPAN 
mr.sc. Valter Flego 

 
 



 

 
 
 
 

 

  
 
 

PRORAČUN   ISTARSKE  ŽUPANIJE 
 

ZA 2016. GODINU  
 

I   PROJEKCIJE ZA 2017. I 2018.GODINU 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Pula, listopad 2015. godine 
 

 
 



Proračun 2016. - Uvodna riječ župana  
 

Obvezujućim uputama Ministarstva financija ove su godine uvedene značajne 
promjene za proračune jedinica lokalne i područne (regionalne) samouprave. 
Naime, Ministarstvo propisuje da županije, gradovi i općine, koje imaju 
proračunske korisnike u svome sastavu, imaju obvezu evidencijski uključiti sve 
prihode i primitke, te rashode i izdatke proračunskih korisnika u svoje proračune.  
Stoga, Proračun za 2016. godinu nije moguće uspoređivati s onime iz 2015. godine 
jer će, po prvi put, u svome planu imati uključene i sve namjenske prihode i 
rashode proračunskih korisnika. Iz tog razloga, objedinjeni Proračun za 2016. 
godinu povećan je za 40,7% u odnosu na prethodnu godinu te on iznosi 570 milijuna 
kuna. Time je i sama struktura Proračuna Istarske županije bitno izmijenjena: dio 
koji se odnosi na Istarsku županiju iznosi 220.398.389,57 kuna ili 38,7% ukupnog 
predloženog objedinjenog proračuna, a dio koji se odnosi na korisnike 
349.601.610,43 kune, odnosno 61,3%. 
 
S obzirom da je u Proračunu za 2016. godinu dio koji se odnosi na proračunske 
korisnike isključivo evidencijskog tipa, nakon čega slijedi postepeni prelazak na 
jedinstven račun, u nastavku ću se osvrnuti samo na onaj dio koji se odnosi na 
Istarsku županiju. 
 
Dakle, unatoč očiglednim izmjenama našeg Proračuna i činjenici da nam predstoji 
još jedno financijski izazovno razdoblje, u godini koja je pred nama nećemo odustati 
od realizacije zacrtanih si ciljeva. Kao i prethodne godine, vodit ćemo posebno 
računa o stabilnosti Proračuna, kao i o urednom izvršavanju svojih financijskih 
obveza. Nastavljamo i s uravnoteživanjem rashodovne strane s prihodovnom te 
promjenom strukture rashoda, kako bi više ulagali u investicije i razvojne projekte, 
a manje na rashode za zaposlene, materijalne troškove i donacije. Konkretno, 
Istarska županija ovim Proračunom predviđa smanjenje ukupnih rashoda za čak 
24,5% u odnosu na 2015. godinu kao posljedicu procesa racionalizacije poslovanja i 
završetka određenih EU projekata. Uštede su ostvarene u stavkama koje se odnose 
na rashode za zaposlene, materijalne rashode, subvencije, donacije, te ostale 
nespomenute rashode. Smanjenje troškova i dalje ćemo nadoknađivati većom 
učinkovitošću i transparentnošću, a uštede ni u kojoj mjeri neće utjecati na 
kvalitetu, opseg ili dostupnost usluga koje županijska uprava pruža svojim 
građanima.  
 
I ono najvažnije, racionalizacija poslovanja omogućuje nam da 21% proračunskih 
sredstava usmjerimo u razvojne programe. Sukladno strateškim ciljevima 
Županijske razvojne strategije znatna sredstva ulažemo u poticanje konkurentnog 
gospodarstva i  razvoj ljudskih resursa. Dosadašnje provedene mjere poticaja 
istarskog gospodarstva pokazale su odlične rezultate i sigurno su doprinijele padu 
nezaposlenosti za čak 30%, u odnosu na 2013. godinu. Polučeni njihovim uspjehom, 
kao i činjenicom da jedino novi projekti i nove investicije mogu poboljšati 
ekonomsku situaciju u Istri, nastavljamo tim smjerom.  
 



U prethodnom razdoblju naglasak smo stavljali upravo na pomoć gospodarstvu, ali 
isto tako i na razvojne projekte i programe, školstvo i zdravstvo te druga područja u 
našoj nadležnosti, što nastavljamo i dalje. Međutim, Proračunom za 2016. godinu 
najviše sredstava ulažemo u podizanje kvalitete života osoba treće životne dobi.  
 
Za uređenje i dogradnju domova za starije i nemoćne osobe osigurava se kreditnih 
22 milijuna kuna iz kojih će se sufinancirati dogradnja Doma "Domenico Pergolis" 
u Rovinju, zatim ulaganje u energetsku učinkovitost Doma "Afredo Štiglić" u Puli, 
te izrada projektne dokumentacije za nadogradnju istog, dovršenje projektne 
dokumentacije i dogradnja Doma u Raši te izraditi dokumentaciju i osigurati 
učešća za projekt energetske učinkovitosti Doma u Novigradu. Također, osigurat će 
se i sredstva za pripremu dijela dokumentacije za izgradnju hospicija u Puli, u 
kojeg će ulagati Porečko-pulska biskupija.  
 
Istovremeno, planirano je i uređenje novih prostora za preseljenje zaštitne 
radionice TEKOP na novu lokaciju, koju je osigurao Grad Pula.  
 
Pripremljeni smo i za realizaciju izgradnje četiri škole u Istarskoj županiji po 
modelu javno privatnog partnerstva, uz nadu da će Ministarstvo gospodarstva  
osigurati na vrijeme privatnog partnera. Projekt igra veliku ulogu u podizanju 
kvalitete obrazovanja u Istri, posebice što se tiče prelaska u jednosmjensku 
nastavu za što veći broj naših učenika.  
 
Nakon izgradnje sustava navodnjavanja poljoprivrednih kompleksa Valture, 
nastavljamo s ovim iznimno značajnim projektom za istarsku poljoprivredu. U 
2016. godini su tako osigurana sredstva za projekt navodnjavanja Poreštine, koji se 
planira realizirati u suradnji s Hrvatskim vodama. 
 
U sektoru turizma predviđen je projekt uređenja plaža, kao nastavak ranije 
izrađenih studija, s ciljem poticanja ulaganja u uređenje i opremanje plaža kao 
jednog od slabije ocijenjenih elemenata naše turističke ponude. Najznačajniji iznos 
osigurava se za uređenje terapeutske plaže u krugu Rovinjske bolnice, uz 
sufinanciranje iz Fonda za turizam Republike Hrvatske. Ulaganjem u turističku 
infrastrukturu želimo dodatno unaprijediti najkonkurentniju granu našeg 
gospodarstva  te postati još poželjniji kao destinacija.  
 
Također, uz pomoć sredstava Fonda za zaštitu okoliša i energetsku učinkovitost, 
uredit će se Streljana Valdebek (Pula) za potrebe razvoja streljačkog sporta, ali i 
kao preduvjet za sigurno funkcioniranje ŽCGO Kaštijun. 
 
Od ostalih projekata za koja Istarska županija izdvaja financijska sredstva 
spomenuo bih projekt Pomoćnika u nastavi, kandidaturu Pule za Europsku 
prijestolnicu kulture 2020. godine, te implementaciju Zavičajne nastave u vrtiće i 
škole.  
 



Svakako, u 2016. godini očekuje nas nastavak radova na izgradnji nove Opće 
bolnice, u Puli, projekt budućnosti istarskog zdravstva, kao i dovršetak te puštanje 
u rad Županijskog centra za gospodarenje otpadom.  
 
U 2016. godini želja nam je nastaviti i sa svim onim drugim, financijski manje 
izdašnim, ali ne i zato manje važnim projektima i programima čiji je cilj 
unaprijediti cjelokupni životni standard naših građana.  
 
Pored svega ranije navedenog, smatram važnim naglasiti kako ćemo i u narednoj 
godini naše znanje i resurse usmjeriti na pripremu i kandidiranje brojnih projekata 
na europske fondove. Do sada se Istarska županija pokazala kao najuspješnijom 
hrvatskom regijom po povučenim sredstvima, te su naša očekivanja, opravdano, 
velika kad su u pitanju Strukturni fondovi.       
 
U godini pred nama očekujemo nastavak pozitivnih trendova jer smo našim 
zajedništvom i zalaganjem i u ovim izazovnim vremenima, pokazali da Istra može 
biti primjer drugima u Hrvatskoj. Pokazali smo da se i u ovim teškim uvjetima, 
može imati jako dobre pokazatelje. Prema mnogim istraživanjima i statistikama, 
brojni istarski gradovi ocijenjeni su među najboljima za život i poslovanje. 
Kvaliteta poslovnog sektora najbolja je u Istarskoj županiji, u kojoj je i turistički 
sektor najrazvijeniji od svih županija. Rekorderi smo i po udjelu malih poduzeća što 
jasno ukazuje na povoljnu poslovnu klimu u Istri. Osim toga, kod nas postoji 
odlična suradnja javnog i privatnog sektora što je od presudnog značaja upravo u 
ovakvim vremenima.  
 
Proračun za 2016. godinu stabilan je, osigurava odgovorno poslovanje županijske 
uprave, brzo i kvalitetno rješavanje zadataka, dostupnost informacija, te otvorenost 
i transparentnost rada.  
 
  
 

mr.sc. Valter Flego 
 

 
 



SADRŽAJ stranica 
 
 
 
 
Proračun Istarske županije za 2016.g. opći dio .........................................................… 1 
 
Proračun Istarske županije za 2016.g posebni dio .......……………………..…….......... 9 
 
Plan razvojnih programa …....…………………………………………………..…….......... 304 
 
Odluka o izvršavanju Proračuna Istarske županije za 2016. godinu .........……..…...… 313 
 

 
 

Obrazloženje uz Proračun Istarske županije za 2016. godinu ……………………........ 321 
 
1. Osnovne značajke Proračuna Istarske županije za 2016.g….…..…………..… 321 

1.1. Metodologija izrade Proračuna ………….………………………….…      321 
1.2. Sadržaj Proračuna ……...……………………….……………….               323 
1.3. Opći podaci o Proračunu 2016. i projekcijama za 2017. i 2018. ….       324 
1.4. Plan razvojnih programa      …………………………….…………….       328 
1.5. Odluka o izvršavanju proračuna   ..………………………………. ….      328 

 
 

2. Prihodi i primici proračuna Istarske županije za 2016. godinu ………............... 330 
 

3. Rashodi i izdaci proračuna Istarske županije za 2016. …………………........... 336 
3.1. Rashodi i izdaci upravnih tijela Istarske županije……………………      336 
3.2. Rashodi i izdaci proračunskih korisnika …...…………………………      341 

 
4. Planiranje europskih projekata u Proračunu Istarske županije ….…………...... 350 

 
5. Obrazloženja programa po razdjelima ……………………………….….……...... 351 

          5.1. Obrazloženja upravnih tijela Istarske županije ……………………...      351  
                      5.2. Obrazloženja proračunskih korisnika …………………………………     504 

 
 

 
 
Popis tablica i grafikona ….………………………………………………………………..... 773 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Temeljem odredbi članka 39. Zakona o proračunu («Narodne novine» 87/08, 136/12 i 15/15), 
odredbi članka 68. Zakona o financiranju jedinica lokalne i područne (regionalne) 
samouprave («Narodne novine 117/93, 69/97, 33/00, 73/00, 127/00, 59/01, 107/01, 117/01, 
150/02,  147/03, 132/06, 26/07 i 73/08») i članka 43. Statuta Istarske županije («Službene 
novine Istarske županije» broj 10/09 i 4/13), Skupština Istarske županije na sjednici održanoj 
dana __________________2015. godine donosi   
      
 

PRORAČUN ISTARSKE ŽUPANIJE ZA 2016. GODINU  
I PROJEKCIJE ZA 2017. I 2018. GODINU 

 
 
I  OPĆI DIO  

Članak 1. 
 

Proračun Istarske županije za 2016. godinu i projekcije za 2017. i 2018. godinu (u daljnjem 
tekstu Proračun) sastoji se od: 
 
A. RAČUN PRIHODA I RASHODA  

OPIS 
PRORAČUN 

2016 
PROJEKCIJA 

2017 
PROJEKCIJA 

2018 

6 PRIHODI POSLOVANJA 515.852.384,00 518.142.199,00 532.704.640,00 

7 PRIHODI OD PRODAJE NEFINANCIJSKE 
IMOVINE 

701.360,00 660.360,00 665.360,00 

UKUPNO PRIHODI 516.553.744,00 518.802.559,00 533.370.000,00 

3 RASHODI POSLOVANJA 438.857.397,07 433.413.773,00 436.415.668,00 

4 RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE 
IMOVINE 

66.219.902,93 80.045.727,00 86.246.891,00 

UKUPNO RASHODI 505.077.300,00 513.459.500,00 522.662.559,00 

Razlika 11.476.444,00 5.343.059,00 10.707.441,00 

Raspoloživa sredstva iz prethodnih godina 5.216.256,00 830.000,00 830.000,00 

 
B. RAČUN FINANCIRANJA 

OPIS PRORAČUN 
2016 

PROJEKCIJA 
2017 

PROJEKCIJA 
2018 

8 PRIMICI OD FINANCIJSKE IMOVINE I 
ZADUŽIVANJA 

48.230.000,00 20.767.441,00 11.800.000,00 

5 IZDACI ZA FINANCIJSKU IMOVINU I 
OTPLATE ZAJMOVA 

64.922.700,00 26.940.500,00 23.337.441,00 

NETO FINANCIRANJE - 16.692.700,00 - 6.173.059,00 - 11.537.441,00 

    
Višak / manjak + raspoloživa sredstva iz 
prethodnih godina + neto financiranje 

0,00 0,00 0,00 

1



REKAPITULACIJA 

OPIS PRORAČUN 
2016 

PROJEKCIJA 
2017 

PROJEKCIJA 
2018 

UKUPNI PRIHODI 516.553.744,00 518.802.559,00 533.370.000,00 

VIŠAK PRETHODNIH GODINA 5.216.256,00 830.000,00 830.000,00 

PRIMICI OD FINANCIJSKE IMOVINE I 
ZADUŽIVANJA 

48.230.000,00 20.767.441,00 11.800.000,00 

UKUPNO RASPOLOŽIVA SREDSTVA 570.000.000,00 540.400.000,00 546.000.000,00 

UKUPNI RASHODI 505.077.300,00 513.459.500,00 522.662.559,00 

IZDACI ZA FINANCIJSKU IMOVINU I 
OTPLATU ZAJMOVA 

64.922.700,00 26.940.500,00 23.337.441,00 

UKUPNO RASPOREĐENA SREDSTVA 570.000.000,00 540.400.000,00 546.000.000,00 

 
 

 
 
 

Članak 2. 
 

Prihodi i rashodi te primici i izdaci po ekonomskoj klasifikaciji utvrđuju se u Računu prihoda i 
rashoda (tabela A) i u Računu financiranja (tabela B) u Proračunu Istarske županije za 2016. 
i projekcijama za 2017. i 2018. godinu, kako slijedi:  
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

2



RAČUN OPIS OSTVARENJE 
2014 PLAN  2015 RAZLIKA PRORAČUN  2016 PROJEKCIJA 

2017
PROJEKCIJA 

2018

6 PRIHODI POSLOVANJA 281.348.010,10 297.865.705,67 217.986.678,33 515.852.384,00 518.142.199,00 532.704.640,00

61 PRIHODI OD POREZA 166.237.200,43 125.250.000,00 2.980.000,00 128.230.000,00 131.508.200,00 137.224.995,00

611 POREZ I PRIREZ NA DOHODAK 152.070.346,83 112.000.000,00 2.730.000,00 114.730.000,00 0,00 0,00

613 POREZI NA IMOVINU 352.331,01 600.000,00 0,00 600.000,00 0,00 0,00

614 POREZI NA ROBU I USLUGE 13.814.522,59 12.650.000,00 250.000,00 12.900.000,00 0,00 0,00

63 POMOĆI IZ INOZEM. I OD SUBJEKATA UNUTAR OPĆEG PRORAČUNA 88.862.829,70 141.766.792,05 6.123.154,97 147.889.947,02 143.214.930,26 149.397.615,55

632 POMOĆI OD MEĐUNARODNIH ORGANIZ.TE INSTITUCIJA I TIJELA EU 17.181.804,34 27.414.760,00 - 1.460.192,65 25.954.567,35 0,00 0,00

633 POMOĆI PRORAČUNU IZ DRUGIH PRORAČUNA 32.966.867,34 22.812.893,05 - 3.382.827,27 19.430.065,78 0,00 0,00

634 POMOĆI OD IZVANPRORAČUNSKIH KORISNIKA 12.428.560,81 17.861.562,50 - 3.641.161,19 14.220.401,31 0,00 0,00

635 POMOĆI IZRAVNANJA ZA DECENTRALIZIRANE FUNKCIJE 26.285.597,21 57.759.633,00 0,00 57.759.633,00 0,00 0,00

636 POMOĆI PROR.KORISN.IZ PRORAČUNA KOJI IM NIJE NADLEŽAN 0,00 13.662.443,50 12.207.003,08 25.869.446,58 0,00 0,00

638 POMOĆI IZ DRŽ.PRORAČUNA TEMELJEM PRIJENOSA EU SREDSTAVA 0,00 2.255.500,00 2.400.333,00 4.655.833,00 0,00 0,00

64 PRIHODI OD IMOVINE 20.867.022,86 23.339.124,27 - 997.380,27 22.341.744,00 23.542.500,00 23.247.500,00

641 PRIHODI OD FINANCIJSKE IMOVINE 733.915,39 1.247.050,00 12.950,00 1.260.000,00 0,00 0,00

642 PRIHODI OD NEFINANCIJSKE IMOVINE 18.017.428,92 19.897.074,27 - 1.023.330,27 18.873.744,00 0,00 0,00

643 PRIHODI OD KAMATA NA DANE ZAJMOVE 2.115.678,55 2.195.000,00 13.000,00 2.208.000,00 0,00 0,00

65 PRIH.OD UPRAVN.I ADMIN.PRISTOJBI I PR.PO POSEB.PROPIS.I NAKN 3.279.452,25 4.343.620,00 150.073.081,39 154.416.701,39 156.933.661,39 159.497.132,39

651 UPRAVNE I ADMINISTRATIVNE PRISTOJBE 3.269.544,25 4.300.000,00 - 200.000,00 4.100.000,00 0,00 0,00

652 PRIHODI PO POSEBNIM PROPISIMA 9.908,00 43.620,00 150.273.081,39 150.316.701,39 0,00 0,00

66 PRIHODI OD PRODAJE PROIZV.I ROBE TE PRUŽ.USL.I PRIH.OD DONAC 1.537.858,32 2.650.000,00 59.493.481,32 62.143.481,32 62.656.944,32 63.031.974,32

661 PRIHODI OD PRODAJE PROIZVODA I ROBE TE PRUŽENIH USLUGA 1.344.858,32 1.250.000,00 59.850.738,32 61.100.738,32 0,00 0,00

663 DONACIJE OD PRAVNIH I FIZIČKIH OSOBA IZVAN OPĆEG PRORAČUNA 193.000,00 1.400.000,00 - 357.257,00 1.042.743,00 0,00 0,00

68 KAZNE, UPRAVNE MJERE I OSTALI PRIHODI 563.646,54 516.169,35 314.340,92 830.510,27 285.963,03 305.422,74

683 OSTALI PRIHODI 563.646,54 516.169,35 314.340,92 830.510,27 0,00 0,00

7 PRIHODI OD PRODAJE NEFINANCIJSKE IMOVINE 136.462,21 290.000,00 411.360,00 701.360,00 660.360,00 665.360,00

71 PRIHODI OD PRODAJE NEPROIZVEDENE DUGOTRAJNE IMOVINE 136.462,21 290.000,00 0,00 290.000,00 290.000,00 290.000,00

711 PRIHODI OD PRODAJE MATERIJALNE IMOVINE-PRIRODNIH BOGATSTAVA 136.462,21 290.000,00 0,00 290.000,00 0,00 0,00

72 PRIHODI OD PRODAJE PROIZVEDENE DUGOTRAJNE IMOVINE 0,00 0,00 411.360,00 411.360,00 370.360,00 375.360,00

721 PRIHODI OD PRODAJE GRAĐEVINSKIH OBJEKATA 0,00 0,00 411.360,00 411.360,00 0,00 0,00

SVEUKUPNO 281.484.472,31 298.155.705,67 218.398.038,33 516.553.744,00 518.802.559,00 533.370.000,00

TABELA A - RAČUN PRIHODA I RASHODA

PRORAČUN ZA 2016. GODINU
ISTARSKA ŽUPANIJA
PRIHODI

3



IZVORI FINANCIRANJA OSTVARENJE 
2014 PLAN RAZLIKA NOVI PLAN PROJEKCIJA 

2017
PROJEKCIJA 

2018

1 Opći prihodi i primici 203.134.313,38 197.832.472,35 350.670,92 198.183.143,27 202.796.623,22 207.353.969,70

3 Vlastiti prihodi 1.344.858,32 1.250.000,00 59.850.738,32 61.100.738,32 61.723.846,32 62.097.876,32

4 Prihodi za posebne namjene 15.576.924,80 15.312.074,27 151.493.371,12 166.805.445,39 170.341.161,39 172.434.632,39

5 Pomoći 61.378.375,81 83.011.159,05 6.199.154,97 89.210.314,02 82.837.470,07 90.374.063,59

6 Donacije 50.000,00 750.000,00 92.743,00 842.743,00 733.098,00 734.098,00

7 Prihodi od prodaje ili zamjene nefinancijske imovine i nakna 0,00 0,00 411.360,00 411.360,00 370.360,00 375.360,00

UKUPNO 281.484.472,31 298.155.705,67 218.398.038,33 516.553.744,00 518.802.559,00 533.370.000,00

TABELA A - RAČUN PRIHODA I RASHODA

PRORAČUN ZA 2016. GODINU
ISTARSKA ŽUPANIJA
PRIHODI

4



RAČUN OPIS IZVRŠENJE 2014 PLAN  2015 RAZLIKA PRORAČUN  
2016

PROJEKCIJA 
2017

PROJEKCIJA 
2018

3 RASHODI POSLOVANJA 228.235.818,18 257.053.985,80 181.803.411,27 438.857.397,07 433.413.773,00 436.415.668,00

31 RASHODI ZA ZAPOSLENE 57.174.237,47 58.555.306,66 118.924.711,96 177.480.018,62 177.825.386,93 179.617.216,93

311 PLAĆE (BRUTO) 46.856.864,42 47.541.956,52 99.388.927,74 146.930.884,26 0,00 0,00

312 OSTALI RASHODI ZA ZAPOSLENE 2.430.751,51 2.794.540,20 2.279.674,48 5.074.214,68 0,00 0,00

313 DOPRINOSI NA PLAĆE 7.886.621,54 8.218.809,94 17.256.109,74 25.474.919,68 0,00 0,00

32 MATERIJALNI RASHODI 81.694.453,26 94.423.346,40 72.396.048,20 166.819.394,60 169.539.002,49 165.368.869,97

321 NAKNADE TROŠKOVA ZAPOSLENIMA 9.011.269,09 8.596.755,10 4.011.553,74 12.608.308,84 0,00 0,00

322 RASHODI ZA MATERIJAL I ENERG. 22.754.087,71 23.639.221,79 50.254.063,03 73.893.284,82 0,00 0,00

323 RASHODI ZA USLUGE 44.088.514,45 47.593.696,05 20.501.615,30 68.095.311,35 0,00 0,00

324 NAKNADE TROŠKOVA OSOBAMA IZVAN RADNOG ODNOSA 323.974,63 1.080.217,89 92.166,39 1.172.384,28 0,00 0,00

329 OST.NESPOM.RASHODI POSLOVANJA 5.516.607,38 13.513.455,57 - 2.463.350,26 11.050.105,31 0,00 0,00

34 FINANCIJSKI RASHODI 3.045.419,00 2.314.197,76 1.056.684,66 3.370.882,42 6.572.111,42 16.550.311,42

342 KAMATE ZA PRIMLJENE KREDITE I ZAJMOVE 2.402.185,91 1.662.553,18 814.846,82 2.477.400,00 0,00 0,00

343 OSTALI FINANCIJSKI RASHODI 643.233,09 651.644,58 241.837,84 893.482,42 0,00 0,00

35 SUBVENCIJE 875.604,27 6.326.702,43 - 1.791.982,43 4.534.720,00 3.388.888,55 3.188.777,11

351 SUBVENCIJE TRGOVAČKIM DRUŠTVIMA U JAVNOM SEKTORU 869.615,40 4.872.702,43 - 2.142.982,43 2.729.720,00 0,00 0,00

352 SUBVENCIJE TRG.DR.,POLJOPRIVR. I OBRTNICIMA IZVAN JS 5.988,87 1.454.000,00 351.000,00 1.805.000,00 0,00 0,00

36 POMOĆI DANE U INOZEMSTVO I UNUTAR OPĆE DRŽAVE 6.616.149,60 16.048.429,67 - 105.573,70 15.942.855,97 6.903.915,73 5.090.000,27

361 POMOĆI INOZEMNIM VLADAMA 252.455,29 1.950.485,89 - 622.086,07 1.328.399,82 0,00 0,00

362 POMOĆI MEĐ.ORG.TE INSTITUCIJAMA I TIJELIMA EU 1.187.146,58 2.686.457,33 - 40.098,32 2.646.359,01 0,00 0,00

363 POMOĆI UNUTAR OPĆEG PRORAČUNA 5.176.547,73 7.861.873,09 - 2.259.130,14 5.602.742,95 0,00 0,00

366 POMOĆI PRORAČUNSKIM KORISNICIMA DRUGIH PRORAČUNA 0,00 467.442,00 1.471.588,00 1.939.030,00 0,00 0,00

368 POMOĆI TEMELJEM PRIJENOSA EU SREDSTAVA 0,00 3.082.171,36 1.344.152,83 4.426.324,19 0,00 0,00

37 NAKN.GRAĐ.,KUĆANSTVIMA NA TEMELJ.OSIGURANJA I DR.NAKNADE 28.723.137,62 30.785.340,97 70.366,15 30.855.707,12 32.100.639,14 31.202.535,56

372 OSTALE NAKNADE GRAĐANIMA I KUČANSTVIMA IZ PRORAČUNA 28.723.137,62 30.785.340,97 70.366,15 30.855.707,12 0,00 0,00

38 OSTALI RASHODI 50.106.816,96 48.600.661,91 - 8.746.843,57 39.853.818,34 37.083.828,74 35.397.956,74

381 TEKUĆE DONACIJE 35.603.821,74 31.160.661,91 - 7.091.843,57 24.068.818,34 0,00 0,00

382 KAPITALNE DONACIJE 6.171.449,60 5.750.000,00 - 2.000.000,00 3.750.000,00 0,00 0,00

383 KAZNE, PENALI I NAKNADE ŠTETE 546.798,81 700.000,00 - 405.000,00 295.000,00 0,00 0,00

TABELA A - RAČUN PRIHODA I RASHODA

PRORAČUN ZA 2016. GODINU
ISTARSKA ŽUPANIJA
RASHODI

5



RAČUN OPIS IZVRŠENJE 2014 PLAN  2015 RAZLIKA PRORAČUN  
2016

PROJEKCIJA 
2017

PROJEKCIJA 
2018

385 IZVANREDNI RASHODI 0,00 800.000,00 - 80.000,00 720.000,00 0,00 0,00

386 KAPITALNE POMOĆI 7.784.746,81 10.190.000,00 830.000,00 11.020.000,00 0,00 0,00

4 RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE 31.926.925,50 44.708.504,43 21.511.398,50 66.219.902,93 80.045.727,00 86.246.891,00

41 RASHODI ZA NABAVU NEPROIZVED.DUGOTRAJNE IMOVINE 6.206.197,64 14.289.326,08 4.961.053,37 19.250.379,45 6.848.648,00 7.738.023,00

411 MATERIJALNA IMOVINA - PRIRODNA BOGATSTVA 0,00 1.000.000,00 0,00 1.000.000,00 0,00 0,00

412 NEMATERIJALNA IMOVINA 6.206.197,64 13.289.326,08 4.961.053,37 18.250.379,45 0,00 0,00

42 RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE DUGOTRAJNE IMOVINE 24.931.246,86 29.933.271,87 8.872.536,13 38.805.808,00 71.470.079,00 76.724.868,00

421 GRAĐEVINSKI OBJEKTI 14.238.934,00 14.995.565,69 2.598.967,31 17.594.533,00 0,00 0,00

422 POSTROJENJA I OPREMA 7.461.770,13 10.494.080,19 4.605.374,57 15.099.454,76 0,00 0,00

423 PRIJEVOZNA SREDSTVA 1.464.566,59 2.600.717,50 799.282,25 3.399.999,75 0,00 0,00

424 KNJIGE,UMJ.DJELA I OST.IZLOŽB.VRIJEDN. 214.528,66 31.900,00 492.880,00 524.780,00 0,00 0,00

426 NEMATAERIJALNA PROIZVEDENA IMOVINA 1.551.447,48 1.811.008,49 376.032,00 2.187.040,49 0,00 0,00

45 RASHODI ZA DODATNA ULAGANJA NA NEFINANC.IMOVINI 789.481,00 485.906,48 7.677.809,00 8.163.715,48 1.727.000,00 1.784.000,00

451 DODATNA ULAGANJA NA GRAĐEVINSKIM OBJEKTIMA 149.481,00 8.750,00 7.864.965,48 7.873.715,48 0,00 0,00

452 DODATNA ULAGANJA NA POSTROJENJIMA I OPREMI 540.000,00 477.156,48 - 477.156,48 0,00 0,00 0,00

454 DODATNA ULAGANJA ZA OST.NEFINANC.IMOVINU 100.000,00 0,00 290.000,00 290.000,00 0,00 0,00

SVEUKUPNO 260.162.743,68 301.762.490,23 203.314.809,77 505.077.300,00 513.459.500,00 522.662.559,00

IZVORI FINANCIRANJA IZVRŠENJE 2014 PLAN RAZLIKA NOVI PLAN PROJEKCIJA 
2017

PROJEKCIJA 
2018

1 Opći prihodi i primici 181.156.183,15 190.339.117,89 - 8.030.114,78 182.309.003,11 187.248.213,32 192.159.028,70

3 Vlastiti prihodi 2.671.126,78 2.640.000,00 59.975.738,32 62.615.738,32 63.246.346,32 63.684.376,32

4 Prihodi za posebne namjene 16.205.301,41 21.494.888,58 150.145.772,81 171.640.661,39 173.392.161,39 175.525.632,39

5 Pomoći 60.080.222,34 87.288.393,76 - 12.030.599,58 75.257.794,18 78.469.320,97 90.184.063,59

6 Donacije 49.910,00 90,00 842.653,00 842.743,00 733.098,00 734.098,00

7 Prihodi od prodaje ili zamjene nefinancijske imovine i nakna 0,00 0,00 411.360,00 411.360,00 370.360,00 375.360,00

8 Namjenski primici 0,00 0,00 12.000.000,00 12.000.000,00 10.000.000,00 0,00

UKUPNO 260.162.743,68 301.762.490,23 203.314.809,77 505.077.300,00 513.459.500,00 522.662.559,00

TABELA A - RAČUN PRIHODA I RASHODA

PRORAČUN ZA 2016. GODINU
ISTARSKA ŽUPANIJA
RASHODI

6



RAČUN OPIS OSTVARENJE 
2014 PLAN  2015 RAZLIKA PRORAČUN  2016 PROJEKCIJA 

2017
PROJEKCIJA 

2018

8 PRIMICI OD FINANCIJSKE IMOVINE I ZADUŽIVANJA 44.144.922,62 96.973.105,63 - 48.743.105,63 48.230.000,00 20.767.441,00 11.800.000,00

81 PRIMLJENI POVRATI GLAVNICA DANIH ZAJMOVA I DEPOZITA 6.399.718,61 10.010.000,00 90.000,00 10.100.000,00 9.963.000,00 11.330.000,00

812 PRIMICI (POVRATI) GLAVN.ZAJMOVA DANIH NEPR.ORG.,GRAĐ.I KUĆAN 292.311,28 190.000,00 - 19.000,00 171.000,00 0,00 0,00

816 PRIMICI (POVRATI) GLAVN.ZAJM.DANIH TRG.DRUŠT.I OBRTN.IZV.JS 6.107.407,33 9.820.000,00 109.000,00 9.929.000,00 0,00 0,00

83 PRIMICI OD PRODAJE DIONICA I UDJELA U GLAVNICI 164.443,89 130.000,00 0,00 130.000,00 130.000,00 130.000,00

832 PRIMICI OD PRODAJE DIONICA I UDJELA U GLAVNICI TRG.DRUŠ.U JS 164.443,89 130.000,00 0,00 130.000,00 0,00 0,00

84 PRIMICI OD ZADUŽIVANJA 37.580.760,12 86.833.105,63 - 48.833.105,63 38.000.000,00 10.674.441,00 340.000,00

844 PRIMLJ.KREDITI I ZAJMOVI  OD KREDIT.I OST.FINANC.INST.IZV.JS 15.000.000,00 27.000.000,00 - 10.000.000,00 17.000.000,00 0,00 0,00

847 PRIMLJENI ZAJMOVI OD DRUGIH RAZINA VLASTI 22.580.760,12 59.833.105,63 - 38.833.105,63 21.000.000,00 0,00 0,00

IZVORI FINANCIRANJA  - PRIMICI OSTVARENJE 
2014 PLAN RAZLIKA NOVI PLAN PROJEKCIJA 

2017
PROJEKCIJA 

2018

1 Opći prihodi i primici 6.564.162,50 10.140.000,00 90.000,00 10.230.000,00 10.093.000,00 11.460.000,00

5 Pomoći 15.000.000,00 27.000.000,00 - 22.000.000,00 5.000.000,00 674.441,00 340.000,00

8 Namjenski primici 22.580.760,12 59.833.105,63 - 26.833.105,63 33.000.000,00 10.000.000,00 0,00

UKUPNO 44.144.922,62 96.973.105,63 - 48.743.105,63 48.230.000,00 20.767.441,00 11.800.000,00

5 IZDACI ZA FINANCIJSKU IMOVINU I OTPLATE ZAJMOVA 42.058.641,37 103.237.509,77 - 38.314.809,77 64.922.700,00 26.940.500,00 23.337.441,00

51 IZDACI ZA DANE ZAJMOVE I DEPOZITE 6.555.461,49 17.281.957,32 - 4.936.657,32 12.345.300,00 12.695.500,00 14.207.500,00

516 IZDACI ZA DANE ZAJMOVE TRG.DRUŠTVIMA I OBRTNICIMA IZVAN JS 6.555.461,49 16.531.957,32 - 4.186.657,32 12.345.300,00 0,00 0,00

518 IZDACI ZA DEPOZITE I JAMČEVNE POLOGE 0,00 750.000,00 - 750.000,00 0,00 0,00 0,00

53 IZDACI ZA DIONICE I UDJELE U GLAVNICI 26.262.360,12 61.166.105,63 - 40.166.105,63 21.000.000,00 0,00 0,00

532 DIONICE I UDJELI U GLAVNICI TRGOVAČKIH DRUŠTAVA U JS 26.262.360,12 61.166.105,63 - 40.166.105,63 21.000.000,00 0,00 0,00

54 IZDACI ZA OTPLATE GLAVNICA PRIMLJENIH KREDITA I ZAJMOVA 9.240.819,76 24.789.446,82 6.787.953,18 31.577.400,00 14.245.000,00 9.129.941,00

544 OTPLATE GL.PRIMLJ.KRED.I ZAJM.OD KRED.I OST.FIN.INST.IZV.JS 9.240.819,76 22.989.446,82 6.787.953,18 29.777.400,00 0,00 0,00

547 OTPLATA GLAVNICE PRIMLJENIH ZAJMOVA OD DRUGIH RAZINA VLASTI 0,00 1.800.000,00 0,00 1.800.000,00 0,00 0,00

SVEUKUPNO 2.086.281,25 - 6.264.404,14 - 10.428.295,86 - 16.692.700,00 - 6.173.059,00 - 11.537.441,00

TABELA B - RAČUN FINANCIRANJA

PRORAČUN ZA 2016. GODINU
ISTARSKA ŽUPANIJA
RAČUN FINANCIRANJA

7



IZVORI FINANCIRANJA - IZDACI IZVRŠENJE 2014 PLAN RAZLIKA NOVI PLAN PROJEKCIJA 
2017

PROJEKCIJA 
2018

1 Opći prihodi i primici 17.637.061,49 27.612.404,14 - 5.414.104,14 22.198.300,00 21.895.500,00 22.627.500,00

3 Vlastiti prihodi 0,00 0,00 5.000,00 5.000,00 12.500,00 13.500,00

4 Prihodi za posebne namjene 0,00 0,00 27.400,00 27.400,00 22.000,00 22.000,00

5 Pomoći 1.840.819,76 15.042.000,00 6.650.000,00 21.692.000,00 5.010.500,00 674.441,00

8 Namjenski primici 22.580.760,12 59.833.105,63 - 38.833.105,63 21.000.000,00 0,00 0,00

UKUPNO 42.058.641,37 102.487.509,77 - 37.564.809,77 64.922.700,00 26.940.500,00 23.337.441,00

TABELA B - RAČUN FINANCIRANJA

PRORAČUN ZA 2016. GODINU
ISTARSKA ŽUPANIJA
RAČUN FINANCIRANJA

8



 
 
 
 
 
 
 

II    POSEBNI DIO  
-  Plan rashoda i izdataka po razdjelima – Upravnim odjelima   

 
 
 

Članak 3.  
 

Rashodi i izdaci Proračuna u iznosu od 570.000.000,00 kn, te projekcije za 2017. 
540.400.000,00 kn i za 2018. 546.000.000,00 kn raspoređuju se po razdjelima, glavama, 
proračunskim korisnicima, programima, aktivnostima i projektima u posebnom dijelu 
Proračuna kako slijedi:       

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

9



POZICIJA RAČUN OPIS OSTVARENJE 
2014 PLAN  2015 RAZLIKA PRORAČUN  

2016
PROJEKCIJA 

2017
PROJEKCIJA 

2018

00101 STRUČNA SLUŽBA ZA POSLOVE SKUPŠTINE 5.966.693,88 5.406.725,00 - 436.805,00 4.969.920,00 7.956.200,00 4.969.400,00

1000 Javna uprava i administracija 3.233.360,36 3.021.200,00 - 425.280,00 2.595.920,00 2.610.200,00 2.623.400,00

Funkcija 01310

A100001 Plaće zaposlenika 2.799.523,40 2.709.630,00 - 422.280,00 2.287.350,00 2.300.000,00 2.312.000,00

3 RASHODI POSLOVANJA 2.799.523,40 2.709.630,00 - 422.280,00 2.287.350,00 2.300.000,00 2.312.000,00

31 RASHODI ZA ZAPOSLENE 2.799.523,40 2.709.630,00 - 422.280,00 2.287.350,00 2.300.000,00 2.312.000,00

311 PLAĆE (BRUTO) 2.393.075,74 2.310.000,00 - 360.000,00 1.950.000,00 0,00 0,00

313 DOPRINOSI NA PLAĆE 406.447,66 399.630,00 - 62.280,00 337.350,00 0,00 0,00

Funkcija 01310

A100002 Ostala materijalna prava zaposlenika 274.431,73 181.570,00 - 3.000,00 178.570,00 180.200,00 181.400,00

3 RASHODI POSLOVANJA 274.431,73 181.570,00 - 3.000,00 178.570,00 180.200,00 181.400,00

31 RASHODI ZA ZAPOSLENE 238.960,86 156.570,00 - 1.000,00 155.570,00 157.000,00 158.000,00

312 OSTALI RASHODI ZA ZAPOSLENE 220.300,40 141.000,00 - 1.000,00 140.000,00 0,00 0,00

313 DOPRINOSI NA PLAĆE 18.660,46 15.570,00 0,00 15.570,00 0,00 0,00

32 MATERIJALNI RASHODI 35.470,87 25.000,00 - 2.000,00 23.000,00 23.200,00 23.400,00

321 NAKNADE TROŠKOVA ZAPOSLENIMA 35.470,87 25.000,00 - 2.000,00 23.000,00 0,00 0,00

Funkcija 01330

A100003 Troškovi upravnog tijela 159.405,23 130.000,00 0,00 130.000,00 130.000,00 130.000,00

3 RASHODI POSLOVANJA 159.405,23 130.000,00 0,00 130.000,00 130.000,00 130.000,00

32 MATERIJALNI RASHODI 159.405,23 130.000,00 0,00 130.000,00 130.000,00 130.000,00

321 NAKNADE TROŠKOVA ZAPOSLENIMA 149.405,23 120.000,00 0,00 120.000,00 0,00 0,00

329 OST.NESPOM.RASHODI POSLOVANJA 10.000,00 10.000,00 0,00 10.000,00 0,00 0,00

1004 Predstavničko tijelo 2.367.252,27 2.346.000,00 28.000,00 2.374.000,00 5.346.000,00 2.346.000,00

Funkcija 01110

A100401 Skupština Istarske županije 1.594.091,99 1.590.000,00 10.000,00 1.600.000,00 1.590.000,00 1.590.000,00

3 RASHODI POSLOVANJA 1.594.091,99 1.590.000,00 10.000,00 1.600.000,00 1.590.000,00 1.590.000,00

32 MATERIJALNI RASHODI 1.594.091,99 1.590.000,00 10.000,00 1.600.000,00 1.590.000,00 1.590.000,00

323 RASHODI ZA USLUGE 113.229,48 110.000,00 0,00 110.000,00 0,00 0,00

324 NAKNADE TROŠKOVA OSOBAMA IZVAN RADNOG 
ODNOSA

10.504,47 20.000,00 0,00 20.000,00 0,00 0,00

329 OST.NESPOM.RASHODI POSLOVANJA 1.470.358,04 1.460.000,00 10.000,00 1.470.000,00 0,00 0,00

PRORAČUN ZA 2016. GODINU
ISTARSKA ŽUPANIJA
RAZDJEL 001 STRUČNA SLUŽBA SKUPŠTINE

10



POZICIJA RAČUN OPIS OSTVARENJE 
2014 PLAN  2015 RAZLIKA PRORAČUN  

2016
PROJEKCIJA 

2017
PROJEKCIJA 

2018

Funkcija 08400

A100402 Političke stranke 700.000,09 700.000,00 0,00 700.000,00 700.000,00 700.000,00

3 RASHODI POSLOVANJA 700.000,09 700.000,00 0,00 700.000,00 700.000,00 700.000,00

38 OSTALI RASHODI 700.000,09 700.000,00 0,00 700.000,00 700.000,00 700.000,00

381 TEKUĆE DONACIJE 700.000,09 700.000,00 0,00 700.000,00 0,00 0,00

Funkcija 08400

A100403 Savjet mladih IŽ 14.704,34 30.000,00 0,00 30.000,00 30.000,00 30.000,00

3 RASHODI POSLOVANJA 14.704,34 30.000,00 0,00 30.000,00 30.000,00 30.000,00

32 MATERIJALNI RASHODI 14.704,34 30.000,00 0,00 30.000,00 30.000,00 30.000,00

324 NAKNADE TROŠKOVA OSOBAMA IZVAN RADNOG 
ODNOSA

14.704,34 30.000,00 0,00 30.000,00 0,00 0,00

Funkcija 01310

A100404 Službenički sud 7.796,90 7.000,00 18.000,00 25.000,00 7.000,00 7.000,00

3 RASHODI POSLOVANJA 7.796,90 7.000,00 18.000,00 25.000,00 7.000,00 7.000,00

32 MATERIJALNI RASHODI 7.796,90 7.000,00 18.000,00 25.000,00 7.000,00 7.000,00

329 OST.NESPOM.RASHODI POSLOVANJA 7.796,90 7.000,00 18.000,00 25.000,00 0,00 0,00

Funkcija 08400

A100405 Povjerenstvo za ravnopravnost spolova 50.658,95 19.000,00 0,00 19.000,00 19.000,00 19.000,00

3 RASHODI POSLOVANJA 50.658,95 19.000,00 0,00 19.000,00 19.000,00 19.000,00

32 MATERIJALNI RASHODI 50.658,95 19.000,00 0,00 19.000,00 19.000,00 19.000,00

323 RASHODI ZA USLUGE 47.020,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

329 OST.NESPOM.RASHODI POSLOVANJA 3.638,95 19.000,00 0,00 19.000,00 0,00 0,00

Funkcija 

T100406 Lokalni izbori 0,00 0,00 0,00 0,00 3.000.000,00 0,00

3 RASHODI POSLOVANJA 0,00 0,00 0,00 0,00 3.000.000,00 0,00

32 MATERIJALNI RASHODI 0,00 0,00 0,00 0,00 2.500.000,00 0,00

38 OSTALI RASHODI 0,00 0,00 0,00 0,00 500.000,00 0,00

1006 Ulaganje u zgrade 296.081,25 39.525,00 - 39.525,00 0,00 0,00 0,00

Funkcija 01330

A100601 Uređenje dvorane Skupštine IŽ u Pazinu 296.081,25 39.525,00 - 39.525,00 0,00 0,00 0,00

4 RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE 296.081,25 39.525,00 - 39.525,00 0,00 0,00 0,00

41 RASHODI ZA NABAVU NEPROIZVED.DUGOTRAJNE 
IMOVINE

97.231,25 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

PRORAČUN ZA 2016. GODINU
ISTARSKA ŽUPANIJA
RAZDJEL 001 STRUČNA SLUŽBA SKUPŠTINE

11



POZICIJA RAČUN OPIS OSTVARENJE 
2014 PLAN  2015 RAZLIKA PRORAČUN  

2016
PROJEKCIJA 

2017
PROJEKCIJA 

2018

412 NEMATERIJALNA IMOVINA 97.231,25 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

42 RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE DUGOTRAJNE 
IMOVINE

198.850,00 39.525,00 - 39.525,00 0,00 0,00 0,00

422 POSTROJENJA I OPREMA 198.850,00 39.525,00 - 39.525,00 0,00 0,00 0,00

3801 Regionalni razvojni projekti 70.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Funkcija 04740

A380102 Javni radovi 70.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3 RASHODI POSLOVANJA 70.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

38 OSTALI RASHODI 70.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

381 TEKUĆE DONACIJE 70.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

SVEUKUPNO 001 STRUČNA SLUŽBA SKUPŠTINE 5.966.693,88 5.406.725,00 - 436.805,00 4.969.920,00 7.956.200,00 4.969.400,00

IZVORI FINANCIRANJA IZVRŠENJE 2014 PLAN RAZLIKA NOVI PLAN PROJEKCIJA 
2017

PROJEKCIJA 
2018

11 Nenamjenski prihodi i primici 5.966.693,88 5.406.725,00 - 436.805,00 4.969.920,00 7.956.200,00 4.969.400,00

UKUPNO 5.966.693,88 5.406.725,00 - 436.805,00 4.969.920,00 7.956.200,00 4.969.400,00

PRORAČUN ZA 2016. GODINU
ISTARSKA ŽUPANIJA
RAZDJEL 001 STRUČNA SLUŽBA SKUPŠTINE

12



POZICIJA RAČUN OPIS OSTVARENJE 
2014 PLAN  2015 RAZLIKA PRORAČUN  

2016
PROJEKCIJA 

2017
PROJEKCIJA 

2018

00201 UPRAVNI ODJEL ZA DECENTRALIZACIJU,LOK.I 
PODR.SAM.,PROST.UREĐ

23.971.599,88 24.695.705,35 260.023,28 24.955.728,63 23.896.530,47 23.674.525,60

1000 Javna uprava i administracija 8.866.394,78 9.164.330,00 - 200.950,00 8.963.380,00 9.017.000,00 9.065.000,00

Funkcija 01310

A100001 Plaće zaposlenika 7.542.754,86 7.577.580,00 - 164.220,00 7.413.360,00 7.450.000,00 7.490.000,00

3 RASHODI POSLOVANJA 7.542.754,86 7.577.580,00 - 164.220,00 7.413.360,00 7.450.000,00 7.490.000,00

31 RASHODI ZA ZAPOSLENE 7.542.754,86 7.577.580,00 - 164.220,00 7.413.360,00 7.450.000,00 7.490.000,00

311 PLAĆE (BRUTO) 6.460.153,30 6.460.000,00 - 140.000,00 6.320.000,00 0,00 0,00

313 DOPRINOSI NA PLAĆE 1.082.601,56 1.117.580,00 - 24.220,00 1.093.360,00 0,00 0,00

Funkcija 01310

A100002 Ostala materijalna prava zaposlenika 885.089,28 1.230.750,00 - 23.730,00 1.207.020,00 1.214.000,00 1.222.000,00

3 RASHODI POSLOVANJA 885.089,28 1.230.750,00 - 23.730,00 1.207.020,00 1.214.000,00 1.222.000,00

31 RASHODI ZA ZAPOSLENE 678.026,59 1.075.750,00 - 28.730,00 1.047.020,00 1.053.000,00 1.060.000,00

312 OSTALI RASHODI ZA ZAPOSLENE 608.987,42 946.000,00 - 27.000,00 919.000,00 0,00 0,00

313 DOPRINOSI NA PLAĆE 69.039,17 129.750,00 - 1.730,00 128.020,00 0,00 0,00

32 MATERIJALNI RASHODI 207.062,69 155.000,00 5.000,00 160.000,00 161.000,00 162.000,00

321 NAKNADE TROŠKOVA ZAPOSLENIMA 207.062,69 155.000,00 5.000,00 160.000,00 0,00 0,00

Funkcija 01330

A100003 Troškovi upravnog tijela 39.399,82 60.000,00 0,00 60.000,00 60.000,00 60.000,00

3 RASHODI POSLOVANJA 39.399,82 60.000,00 0,00 60.000,00 60.000,00 60.000,00

32 MATERIJALNI RASHODI 39.399,82 60.000,00 0,00 60.000,00 60.000,00 60.000,00

321 NAKNADE TROŠKOVA ZAPOSLENIMA 12.226,32 15.000,00 - 5.000,00 10.000,00 0,00 0,00

329 OST.NESPOM.RASHODI POSLOVANJA 27.173,50 45.000,00 5.000,00 50.000,00 0,00 0,00

Funkcija 01330

A100005 Dodatni troškovi legalizacije 399.150,82 296.000,00 - 13.000,00 283.000,00 293.000,00 293.000,00

3 RASHODI POSLOVANJA 354.119,57 271.000,00 - 3.000,00 268.000,00 268.000,00 268.000,00

32 MATERIJALNI RASHODI 354.119,57 271.000,00 - 3.000,00 268.000,00 268.000,00 268.000,00

322 RASHODI ZA MATERIJAL I ENERG. 8.158,93 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

323 RASHODI ZA USLUGE 345.960,64 271.000,00 - 3.000,00 268.000,00 0,00 0,00

4 RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE 45.031,25 25.000,00 - 10.000,00 15.000,00 25.000,00 25.000,00

42 RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE DUGOTRAJNE 
IMOVINE

45.031,25 25.000,00 - 10.000,00 15.000,00 25.000,00 25.000,00

PRORAČUN ZA 2016. GODINU
ISTARSKA ŽUPANIJA
RAZDJEL 002 UPRAVNI ODJEL ZA DECENTRAL.,LPRS I PROST.U. I GRADNJU

13



POZICIJA RAČUN OPIS OSTVARENJE 
2014 PLAN  2015 RAZLIKA PRORAČUN  

2016
PROJEKCIJA 

2017
PROJEKCIJA 

2018

422 POSTROJENJA I OPREMA 45.031,25 25.000,00 - 10.000,00 15.000,00 0,00 0,00

1002 Zajednički troškovi javne uprave i administracije 10.161.187,03 10.363.875,35 505.973,28 10.869.848,63 10.312.030,47 10.349.525,60

Funkcija 01330

A100201 Zajednički troškovi upravnih tijela 10.142.624,53 10.333.875,35 505.973,28 10.839.848,63 10.282.030,47 10.319.525,60

3 RASHODI POSLOVANJA 10.033.026,12 10.241.475,35 468.373,28 10.709.848,63 10.189.630,47 10.227.125,60

32 MATERIJALNI RASHODI 10.033.026,12 10.241.475,35 468.373,28 10.709.848,63 10.189.630,47 10.227.125,60

321 NAKNADE TROŠKOVA ZAPOSLENIMA 53.747,50 130.000,00 - 10.000,00 120.000,00 0,00 0,00

322 RASHODI ZA MATERIJAL I ENERG. 2.268.874,24 2.150.000,00 110.000,00 2.260.000,00 0,00 0,00

323 RASHODI ZA USLUGE 6.769.928,95 6.617.000,00 302.000,00 6.919.000,00 0,00 0,00

324 NAKNADE TROŠKOVA OSOBAMA IZVAN RADNOG 
ODNOSA

131.914,55 460.000,00 20.000,00 480.000,00 0,00 0,00

329 OST.NESPOM.RASHODI POSLOVANJA 808.560,88 884.475,35 46.373,28 930.848,63 0,00 0,00

4 RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE 109.598,41 92.400,00 37.600,00 130.000,00 92.400,00 92.400,00

42 RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE DUGOTRAJNE 
IMOVINE

109.598,41 92.400,00 37.600,00 130.000,00 92.400,00 92.400,00

422 POSTROJENJA I OPREMA 109.598,41 92.400,00 37.600,00 130.000,00 0,00 0,00

Funkcija 01330

A100202 Održavanje programa ISO 18.562,50 30.000,00 0,00 30.000,00 30.000,00 30.000,00

3 RASHODI POSLOVANJA 18.562,50 30.000,00 0,00 30.000,00 30.000,00 30.000,00

32 MATERIJALNI RASHODI 18.562,50 30.000,00 0,00 30.000,00 30.000,00 30.000,00

323 RASHODI ZA USLUGE 18.562,50 30.000,00 0,00 30.000,00 0,00 0,00

1003 Informatički sustav 3.977.893,07 4.267.500,00 305.000,00 4.572.500,00 4.267.500,00 3.960.000,00

Funkcija 01336

A100301 Održavanje informatičkog sustava 1.553.642,45 1.690.500,00 - 30.500,00 1.660.000,00 1.690.500,00 1.800.000,00

3 RASHODI POSLOVANJA 1.553.642,45 1.690.500,00 - 30.500,00 1.660.000,00 1.690.500,00 1.800.000,00

32 MATERIJALNI RASHODI 1.553.642,45 1.690.500,00 - 30.500,00 1.660.000,00 1.690.500,00 1.800.000,00

322 RASHODI ZA MATERIJAL I ENERG. 0,00 62.500,00 - 12.500,00 50.000,00 0,00 0,00

323 RASHODI ZA USLUGE 1.553.642,45 1.628.000,00 - 18.000,00 1.610.000,00 0,00 0,00

Funkcija 01336

A100302 Razvoj informatičkog sustava 2.424.250,62 2.577.000,00 335.500,00 2.912.500,00 2.577.000,00 2.160.000,00

3 RASHODI POSLOVANJA 112.400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

32 MATERIJALNI RASHODI 112.400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

322 RASHODI ZA MATERIJAL I ENERG. 112.400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

PRORAČUN ZA 2016. GODINU
ISTARSKA ŽUPANIJA
RAZDJEL 002 UPRAVNI ODJEL ZA DECENTRAL.,LPRS I PROST.U. I GRADNJU

14



POZICIJA RAČUN OPIS OSTVARENJE 
2014 PLAN  2015 RAZLIKA PRORAČUN  

2016
PROJEKCIJA 

2017
PROJEKCIJA 

2018

4 RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE 2.311.850,62 2.577.000,00 335.500,00 2.912.500,00 2.577.000,00 2.160.000,00

41 RASHODI ZA NABAVU NEPROIZVED.DUGOTRAJNE 
IMOVINE

674.197,52 388.000,00 69.500,00 457.500,00 388.000,00 460.000,00

412 NEMATERIJALNA IMOVINA 674.197,52 388.000,00 69.500,00 457.500,00 0,00 0,00

42 RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE DUGOTRAJNE 
IMOVINE

1.637.653,10 2.189.000,00 266.000,00 2.455.000,00 2.189.000,00 1.700.000,00

422 POSTROJENJA I OPREMA 193.708,37 420.000,00 - 125.000,00 295.000,00 0,00 0,00

426 NEMATAERIJALNA PROIZVEDENA IMOVINA 1.443.944,73 1.769.000,00 391.000,00 2.160.000,00 0,00 0,00

1007 Promocija istarskog identiteta 266.125,00 550.000,00 - 300.000,00 250.000,00 0,00 0,00

Funkcija 01330

A100701 Tablice dobrodoslice 266.125,00 300.000,00 - 300.000,00 0,00 0,00 0,00

4 RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE 266.125,00 300.000,00 - 300.000,00 0,00 0,00 0,00

42 RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE DUGOTRAJNE 
IMOVINE

266.125,00 300.000,00 - 300.000,00 0,00 0,00 0,00

422 POSTROJENJA I OPREMA 266.125,00 300.000,00 - 300.000,00 0,00 0,00 0,00

Funkcija 01330

A100702 Županijsko znakovlje 0,00 250.000,00 0,00 250.000,00 0,00 0,00

4 RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE 0,00 250.000,00 0,00 250.000,00 0,00 0,00

42 RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE DUGOTRAJNE 
IMOVINE

0,00 250.000,00 0,00 250.000,00 0,00 0,00

422 POSTROJENJA I OPREMA 0,00 250.000,00 0,00 250.000,00 0,00 0,00

2001 Civilno društvo 700.000,00 350.000,00 - 50.000,00 300.000,00 300.000,00 300.000,00

Funkcija 08400

A200102 Zaklada za poticanje partnerstva i razvoj civilnog društva 700.000,00 350.000,00 - 50.000,00 300.000,00 300.000,00 300.000,00

3 RASHODI POSLOVANJA 700.000,00 350.000,00 - 50.000,00 300.000,00 300.000,00 300.000,00

38 OSTALI RASHODI 700.000,00 350.000,00 - 50.000,00 300.000,00 300.000,00 300.000,00

381 TEKUĆE DONACIJE 700.000,00 350.000,00 - 50.000,00 300.000,00 0,00 0,00

SVEUKUPNO 002 UPRAVNI ODJEL ZA DECENTRAL.,LPRS I PROST.U. I 
GRADNJU

23.971.599,88 24.695.705,35 260.023,28 24.955.728,63 23.896.530,47 23.674.525,60

PRORAČUN ZA 2016. GODINU
ISTARSKA ŽUPANIJA
RAZDJEL 002 UPRAVNI ODJEL ZA DECENTRAL.,LPRS I PROST.U. I GRADNJU

15



IZVORI FINANCIRANJA IZVRŠENJE 2014 PLAN RAZLIKA NOVI PLAN PROJEKCIJA 
2017

PROJEKCIJA 
2018

11 Nenamjenski prihodi i primici 16.029.694,20 16.822.125,35 437.243,28 17.259.368,63 16.153.530,47 15.891.525,60

46 Naknada za zadržavanje nezakonito izrađenih zgrada u prostor 7.941.905,68 7.873.580,00 - 177.220,00 7.696.360,00 7.743.000,00 7.783.000,00

UKUPNO 23.971.599,88 24.695.705,35 260.023,28 24.955.728,63 23.896.530,47 23.674.525,60

PRORAČUN ZA 2016. GODINU
ISTARSKA ŽUPANIJA
RAZDJEL 002 UPRAVNI ODJEL ZA DECENTRAL.,LPRS I PROST.U. I GRADNJU

16



POZICIJA RAČUN OPIS OSTVARENJE 
2014 PLAN  2015 RAZLIKA PRORAČUN  

2016
PROJEKCIJA 

2017
PROJEKCIJA 

2018

00301 UPRAVNI ODJEL ZA PRORAČUN I FINANCIJE 5.777.103,92 19.788.535,00 6.986.555,00 26.775.090,00 10.258.000,00 7.688.441,00

1000 Javna uprava i administracija 3.494.978,16 3.493.535,00 43.055,00 3.536.590,00 3.558.000,00 3.579.000,00

Funkcija 01310

A100001 Plaće zaposlenika 3.118.411,21 3.096.720,00 35.190,00 3.131.910,00 3.150.000,00 3.168.000,00

3 RASHODI POSLOVANJA 3.118.411,21 3.096.720,00 35.190,00 3.131.910,00 3.150.000,00 3.168.000,00

31 RASHODI ZA ZAPOSLENE 3.118.411,21 3.096.720,00 35.190,00 3.131.910,00 3.150.000,00 3.168.000,00

311 PLAĆE (BRUTO) 2.671.126,78 2.640.000,00 30.000,00 2.670.000,00 0,00 0,00

313 DOPRINOSI NA PLAĆE 447.284,43 456.720,00 5.190,00 461.910,00 0,00 0,00

Funkcija 01310

A100002 Ostala materijalna prava zaposlenika 373.500,55 386.815,00 7.865,00 394.680,00 398.000,00 401.000,00

3 RASHODI POSLOVANJA 373.500,55 386.815,00 7.865,00 394.680,00 398.000,00 401.000,00

31 RASHODI ZA ZAPOSLENE 240.626,38 268.815,00 5.865,00 274.680,00 277.000,00 279.000,00

312 OSTALI RASHODI ZA ZAPOSLENE 219.458,99 242.000,00 5.000,00 247.000,00 0,00 0,00

313 DOPRINOSI NA PLAĆE 21.167,39 26.815,00 865,00 27.680,00 0,00 0,00

32 MATERIJALNI RASHODI 132.874,17 118.000,00 2.000,00 120.000,00 121.000,00 122.000,00

321 NAKNADE TROŠKOVA ZAPOSLENIMA 132.874,17 118.000,00 2.000,00 120.000,00 0,00 0,00

Funkcija 01330

A100003 Troškovi upravnog tijela 3.066,40 10.000,00 0,00 10.000,00 10.000,00 10.000,00

3 RASHODI POSLOVANJA 3.066,40 10.000,00 0,00 10.000,00 10.000,00 10.000,00

32 MATERIJALNI RASHODI 3.066,40 10.000,00 0,00 10.000,00 10.000,00 10.000,00

321 NAKNADE TROŠKOVA ZAPOSLENIMA 1.280,00 5.000,00 0,00 5.000,00 0,00 0,00

329 OST.NESPOM.RASHODI POSLOVANJA 1.786,40 5.000,00 0,00 5.000,00 0,00 0,00

3001 Financijski i fiskalni poslovi 2.232.125,76 16.270.000,00 6.938.000,00 23.208.000,00 6.600.000,00 4.009.441,00

Funkcija 01120

A300101 Proračunska zaliha 0,00 800.000,00 - 80.000,00 720.000,00 750.000,00 750.000,00

3 RASHODI POSLOVANJA 0,00 800.000,00 - 80.000,00 720.000,00 750.000,00 750.000,00

38 OSTALI RASHODI 0,00 800.000,00 - 80.000,00 720.000,00 750.000,00 750.000,00

385 IZVANREDNI RASHODI 0,00 800.000,00 - 80.000,00 720.000,00 0,00 0,00

Funkcija 01120

A300102 Bankarske usluge i usluge platnog prometa 316.947,77 320.000,00 - 32.000,00 288.000,00 300.000,00 315.000,00

PRORAČUN ZA 2016. GODINU
ISTARSKA ŽUPANIJA
RAZDJEL 003 UPRAVNI ODJEL ZA PRORAČUN I FINANCIJE

17



POZICIJA RAČUN OPIS OSTVARENJE 
2014 PLAN  2015 RAZLIKA PRORAČUN  

2016
PROJEKCIJA 

2017
PROJEKCIJA 

2018

3 RASHODI POSLOVANJA 316.947,77 320.000,00 - 32.000,00 288.000,00 300.000,00 315.000,00

34 FINANCIJSKI RASHODI 316.947,77 320.000,00 - 32.000,00 288.000,00 300.000,00 315.000,00

343 OSTALI FINANCIJSKI RASHODI 316.947,77 320.000,00 - 32.000,00 288.000,00 0,00 0,00

Funkcija 01130

T300103 Otplata kratkoročnog kredita za EU projekte 1.792.992,08 15.000.000,00 6.650.000,00 21.650.000,00 5.000.000,00 674.441,00

5 IZDACI ZA FINANCIJSKU IMOVINU I OTPLATE 
ZAJMOVA

1.792.992,08 15.000.000,00 6.650.000,00 21.650.000,00 5.000.000,00 674.441,00

54 IZDACI ZA OTPLATE GLAVNICA PRIMLJENIH KREDITA 
I ZAJMOVA

1.792.992,08 15.000.000,00 6.650.000,00 21.650.000,00 5.000.000,00 674.441,00

544 OTPLATE GL.PRIMLJ.KRED.I ZAJM.OD KRED.I 
OST.FIN.INST.IZV.JS

1.792.992,08 15.000.000,00 6.650.000,00 21.650.000,00 0,00 0,00

Funkcija 01120

T300104 Kamate za kratkoročni kredit za EU projekte 122.185,91 150.000,00 75.000,00 225.000,00 150.000,00 150.000,00

3 RASHODI POSLOVANJA 122.185,91 150.000,00 75.000,00 225.000,00 150.000,00 150.000,00

34 FINANCIJSKI RASHODI 122.185,91 150.000,00 75.000,00 225.000,00 150.000,00 150.000,00

342 KAMATE ZA PRIMLJENE KREDITE I ZAJMOVE 122.185,91 150.000,00 75.000,00 225.000,00 0,00 0,00

Funkcija 

T300106 Otplata kredita za izgradnju Domova za starije osobe 0,00 0,00 325.000,00 325.000,00 400.000,00 2.120.000,00

5 IZDACI ZA FINANCIJSKU IMOVINU I OTPLATE 
ZAJMOVA

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.070.000,00

54 IZDACI ZA OTPLATE GLAVNICA PRIMLJENIH KREDITA 
I ZAJMOVA

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.070.000,00

3 RASHODI POSLOVANJA 0,00 0,00 325.000,00 325.000,00 400.000,00 1.050.000,00

34 FINANCIJSKI RASHODI 0,00 0,00 325.000,00 325.000,00 400.000,00 1.050.000,00

342 KAMATE ZA PRIMLJENE KREDITE I ZAJMOVE 0,00 0,00 325.000,00 325.000,00 0,00 0,00

3002 Podizanje razine znanja u javnom sektoru 50.000,00 25.000,00 5.500,00 30.500,00 100.000,00 100.000,00

Funkcija 01500

A300201 Edukacija JLS i proračunskih korisnika - URIFD 50.000,00 25.000,00 - 25.000,00 0,00 0,00 0,00

3 RASHODI POSLOVANJA 50.000,00 25.000,00 - 25.000,00 0,00 0,00 0,00

38 OSTALI RASHODI 50.000,00 25.000,00 - 25.000,00 0,00 0,00 0,00

381 TEKUĆE DONACIJE 50.000,00 25.000,00 - 25.000,00 0,00 0,00 0,00

Funkcija 01121

A300202 Priprema za Riznicu Istarske županije 0,00 0,00 30.500,00 30.500,00 100.000,00 100.000,00

PRORAČUN ZA 2016. GODINU
ISTARSKA ŽUPANIJA
RAZDJEL 003 UPRAVNI ODJEL ZA PRORAČUN I FINANCIJE

18



POZICIJA RAČUN OPIS OSTVARENJE 
2014 PLAN  2015 RAZLIKA PRORAČUN  

2016
PROJEKCIJA 

2017
PROJEKCIJA 

2018

3 RASHODI POSLOVANJA 0,00 0,00 30.500,00 30.500,00 100.000,00 100.000,00

32 MATERIJALNI RASHODI 0,00 0,00 30.500,00 30.500,00 100.000,00 100.000,00

321 NAKNADE TROŠKOVA ZAPOSLENIMA 0,00 0,00 10.500,00 10.500,00 0,00 0,00

323 RASHODI ZA USLUGE 0,00 0,00 19.000,00 19.000,00 0,00 0,00

329 OST.NESPOM.RASHODI POSLOVANJA 0,00 0,00 1.000,00 1.000,00 0,00 0,00

SVEUKUPNO 003 UPRAVNI ODJEL ZA PRORAČUN I FINANCIJE 5.777.103,92 19.788.535,00 6.986.555,00 26.775.090,00 10.258.000,00 7.688.441,00

IZVORI FINANCIRANJA IZVRŠENJE 2014 PLAN RAZLIKA NOVI PLAN PROJEKCIJA 
2017

PROJEKCIJA 
2018

11 Nenamjenski prihodi i primici 1.312.985,06 2.148.535,00 306.555,00 2.455.090,00 2.573.000,00 4.314.000,00

31 Naknada za rad odsjeka za poreze 2.671.126,78 2.640.000,00 30.000,00 2.670.000,00 2.685.000,00 2.700.000,00

51 Europska unija 1.792.992,08 15.000.000,00 6.650.000,00 21.650.000,00 5.000.000,00 674.441,00

UKUPNO 5.777.103,92 19.788.535,00 6.986.555,00 26.775.090,00 10.258.000,00 7.688.441,00

PRORAČUN ZA 2016. GODINU
ISTARSKA ŽUPANIJA
RAZDJEL 003 UPRAVNI ODJEL ZA PRORAČUN I FINANCIJE

19



POZICIJA RAČUN OPIS OSTVARENJE 2014 PLAN  2015
PRORAČUN  

2016
PROJEKCIJA 2017 PROJEKCIJA 2018

00401 31.904.601,61 75.714.635,61 40.942.280,56 10.766.200,00 10.526.400,00

1000 1.534.266,65 1.695.875,00 1.987.665,00 1.998.200,00 2.008.400,00

A100001 1.351.600,65 1.524.900,00 1.806.420,00 1.816.000,00 1.825.000,00

3 RASHODI POSLOVANJA 1.351.600,65 1.524.900,00 1.806.420,00 1.816.000,00 1.825.000,00

31 RASHODI ZA ZAPOSLENE 1.351.600,65 1.524.900,00 1.806.420,00 1.816.000,00 1.825.000,00

311 PLAĆE (BRUTO) 1.157.852,93 1.300.000,00 1.540.000,00 0,00 0,00

313 DOPRINOSI NA PLAĆE 193.747,72 224.900,00 266.420,00 0,00 0,00

A100002 154.439,86 150.975,00 161.245,00 162.200,00 163.400,00

3 RASHODI POSLOVANJA 154.439,86 150.975,00 161.245,00 162.200,00 163.400,00

31 RASHODI ZA ZAPOSLENE 130.810,60 133.975,00 121.245,00 122.000,00 123.000,00

312 OSTALI RASHODI ZA ZAPOSLENE 119.698,11 121.000,00 110.000,00 0,00 0,00

313 DOPRINOSI NA PLAĆE 11.112,49 12.975,00 11.245,00 0,00 0,00

32 MATERIJALNI RASHODI 23.629,26 17.000,00 40.000,00 40.200,00 40.400,00

321 NAKNADE TROŠKOVA ZAPOSLENIMA 23.629,26 17.000,00 40.000,00 0,00 0,00

A100003 28.226,14 20.000,00 20.000,00 20.000,00 20.000,00

3 RASHODI POSLOVANJA 28.226,14 20.000,00 20.000,00 20.000,00 20.000,00

32 MATERIJALNI RASHODI 28.226,14 20.000,00 20.000,00 20.000,00 20.000,00

321 NAKNADE TROŠKOVA ZAPOSLENIMA 19.779,04 15.000,00 15.000,00 0,00 0,00

329 OST.NESPOM.RASHODI POSLOVANJA 8.447,10 5.000,00 5.000,00 0,00 0,00

1101 438.375,00 190.000,00 111.000,00 140.000,00 140.000,00

A110101 438.375,00 190.000,00 111.000,00 140.000,00 140.000,00

3 RASHODI POSLOVANJA 327.750,00 130.000,00 111.000,00 140.000,00 140.000,00

32 MATERIJALNI RASHODI 217.750,00 50.000,00 16.000,00 50.000,00 50.000,00

323 RASHODI ZA USLUGE 217.750,00 50.000,00 16.000,00 0,00 0,00

38 OSTALI RASHODI 110.000,00 80.000,00 95.000,00 90.000,00 90.000,00

381 TEKUĆE DONACIJE 110.000,00 80.000,00 95.000,00 0,00 0,0015.000,00

Zaštita i očuvanje čovjekove okoline - 79.000,00

- 19.000,00

- 34.000,00

- 34.000,00

15.000,00

Prevencija u zaštiti okoliša - 79.000,00

Funkcija 05600

Troškovi upravnog tijela 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

- 11.000,00

- 1.730,00

23.000,00

23.000,00

Funkcija 01330

Funkcija 01310

Ostala materijalna prava zaposlenika 10.270,00

10.270,00

- 12.730,00

Plaće zaposlenika 281.520,00

281.520,00

281.520,00

240.000,00

41.520,00

Javna uprava i administracija 291.790,00

Funkcija 01310

PRORAČUN ZA 2016. GODINU
ISTARSKA ŽUPANIJA
RAZDJEL 004 UPRAVNI ODJEL ZA ODRŽIVI RAZVOJ

RAZLIKA

UPRAVNI ODJEL ZA ODRŽIVI RAZVOJ - 34.772.355,05

20



PRORAČUN ZA 2016. GODINU
ISTARSKA ŽUPANIJA
RAZDJEL 004 UPRAVNI ODJEL ZA ODRŽIVI RAZVOJ

4 RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE 110.625,00 60.000,00 0,00 0,00 0,00

41 RASHODI ZA NABAVU NEPROIZVED.DUGOTRAJNE 
IMOVINE

110.625,00 60.000,00 0,00 0,00 0,00

412 NEMATERIJALNA IMOVINA 110.625,00 60.000,00 0,00 0,00 0,00

1103 23.762.360,12 60.666.105,63 21.000.000,00 0,00 0,00

A110301 1.181.600,00 833.000,00 0,00 0,00 0,00

5 IZDACI ZA FINANCIJSKU IMOVINU I OTPLATE ZAJMOVA 1.181 .600,00 833.000,00 0,00 0,00 0,00

53 IZDACI ZA DIONICE I UDJELE U GLAVNICI 1.181.600,00 833.000,00 0,00 0,00 0,00

532 DIONICE I UDJELI U GLAVNICI TRGOVAČKIH DRUŠTAVA 
U JS

1.181.600,00 833.000,00 0,00 0,00 0,00

A110302 22.580.760,12 59.833.105,63 21.000.000,00 0,00 0,00

5 IZDACI ZA FINANCIJSKU IMOVINU I OTPLATE ZAJMOVA 22.58 0.760,12 59.833.105,63 21.000.000,00 0,00 0,00

53 IZDACI ZA DIONICE I UDJELE U GLAVNICI 22.580.760,12 59.833.105,63 21.000.000,00 0,00 0,00

532 DIONICE I UDJELI U GLAVNICI TRGOVAČKIH DRUŠTAVA 
U JS

22.580.760,12 59.833.105,63 21.000.000,00 0,00 0,00

1201 1.818.170,00 1.820.000,00 1.720.000,00 1.650.000,00 1.650.000,00

A120101 1.518.170,00 1.520.000,00 1.500.000,00 1.400.000,00 1.400.000,00

3 RASHODI POSLOVANJA 1.484.670,00 1.520.000,00 1.500.000,00 1.400.000,00 1.400.000,00

32 MATERIJALNI RASHODI 34.670,00 70.000,00 50.000,00 50.000,00 50.000,00

329 OST.NESPOM.RASHODI POSLOVANJA 34.670,00 70.000,00 50.000,00 0,00 0,00

38 OSTALI RASHODI 1.450.000,00 1.450.000,00 1.450.000,00 1.350.000,00 1.350.000,00

381 TEKUĆE DONACIJE 1.450.000,00 1.450.000,00 1.450.000,00 0,00 0,00

4 RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE 33.500,00 0,00 0,00 0,00 0,00

42 RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE DUGOTRAJNE 
IMOVINE

33.500,00 0,00 0,00 0,00 0,00

423 PRIJEVOZNA SREDSTVA 33.500,00 0,00 0,00 0,00 0,00

A120102 300.000,00 300.000,00 220.000,00 250.000,00 250.000,00

3 RASHODI POSLOVANJA 300.000,00 300.000,00 220.000,00 250.000,00 250.000,00

38 OSTALI RASHODI 300.000,00 300.000,00 220.000,00 250.000,00 250.000,00

381 TEKUĆE DONACIJE 300.000,00 300.000,00 220.000,00 0,00 0,00- 80.000,00

Funkcija 03200

Hitne intervencije u vatrogastvu - 80.000,00

- 80.000,00

- 80.000,00

- 20.000,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Funkcija 03200

Vatrogasna zajednica IŽ - 20.000,00

- 20.000,00

- 20.000,00

- 38.833.105,63

- 38.833.105,63

- 38.833.105,63

Protupožarna zaštita - 100.000,00

- 833.000,00

- 833.000,00

- 833.000,00

Funkcija 05100

Izgradnja ŽCGO Kaštijun - 38.833.105,63

Funkcija 05100

Temeljni kapital za ŽCGO Kaštijun - 833.000,00

- 60.000,00

- 60.000,00

- 60.000,00

Gospodarenje otpadom - 39.666.105,63

21



PRORAČUN ZA 2016. GODINU
ISTARSKA ŽUPANIJA
RAZDJEL 004 UPRAVNI ODJEL ZA ODRŽIVI RAZVOJ

1301 1.701.587,90 4.193.536,16 7.422.500,00 6.000.000,00 6.000.000,00

A130101 854.537,90 2.943.536,16 1.372.500,00 1.150.000,00 1.150.000,00

3 RASHODI POSLOVANJA 854.537,90 2.893.536,16 1.322.500,00 1.100.000,00 1.100.000,00

32 MATERIJALNI RASHODI 340.534,65 817.020,00 817.020,00 550.000,00 550.000,00

323 RASHODI ZA USLUGE 300.534,65 567.020,00 567.020,00 0,00 0,00

329 OST.NESPOM.RASHODI POSLOVANJA 40.000,00 250.000,00 250.000,00 0,00 0,00

38 OSTALI RASHODI 514.003,25 2.076.516,16 505.480,00 550.000,00 550.000,00

381 TEKUĆE DONACIJE 514.003,25 2.076.516,16 505.480,00 0,00 0,00

4 RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE 0,00 50.000,00 50.000,00 50.000,00 50.000,00

41 RASHODI ZA NABAVU NEPROIZVED.DUGOTRAJNE 
IMOVINE

0,00 50.000,00 50.000,00 50.000,00 50.000,00

412 NEMATERIJALNA IMOVINA 0,00 50.000,00 50.000,00 0,00 0,00

K130102 847.050,00 1.250.000,00 3.750.000,00 4.850.000,00 4.850.000,00

3 RASHODI POSLOVANJA 847.050,00 1.250.000,00 3.750.000,00 4.850.000,00 4.850.000,00

38 OSTALI RASHODI 847.050,00 1.250.000,00 3.750.000,00 4.850.000,00 4.850.000,00

382 KAPITALNE DONACIJE 847.050,00 1.250.000,00 3.750.000,00 0,00 0,00

K130103 0,00 0,00 1.900.000,00 0,00 0,00

4 RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE 0,00 0,00 1.900.000,00 0,00 0,00

41 RASHODI ZA NABAVU NEPROIZVED.DUGOTRAJNE 
IMOVINE

0,00 0,00 1.900.000,00 0,00 0,00

412 NEMATERIJALNA IMOVINA 0,00 0,00 1.900.000,00 0,00 0,00

K130104 0,00 0,00 400.000,00 0,00 0,00

3 RASHODI POSLOVANJA 0,00 0,00 400.000,00 0,00 0,00

36 POMOĆI DANE U INOZEMSTVO I UNUTAR OPĆE 
DRŽAVE

0,00 0,00 400.000,00 0,00 0,00

363 POMOĆI UNUTAR OPĆEG PRORAČUNA 0,00 0,00 400.000,00 0,00 0,00

1302 133.287,50 130.000,00 117.000,00 130.000,00 130.000,00

A130201 133.287,50 130.000,00 117.000,00 130.000,00 130.000,00

3 RASHODI POSLOVANJA 123.625,00 130.000,00 117.000,00 130.000,00 130.000,00

32 MATERIJALNI RASHODI 8.625,00 40.000,00 27.000,00 30.000,00 30.000,00

323 RASHODI ZA USLUGE 8.625,00 40.000,00 27.000,00 0,00 0,00

- 13.000,00

- 13.000,00

- 13.000,00

Funkcija 04510

Ceste i cestovni promet - 13.000,00

Poticaj za uređenje plaža 400.000,00

400.000,00

400.000,00

400.000,00

Cestovni promet - 13.000,00

Terapeutska plaža 1.900.000,00

1.900.000,00

1.900.000,00

1.900.000,00

Funkcija 04520

Ulaganje u pomorsku infrastrukturu 2.500.000,00

2.500.000,00

2.500.000,00

2.500.000,00

Funkcija 04520

- 1.571.036,16

- 1.571.036,16

0,00

0,00

0,00

Funkcija 04520

Održavanje pomorskog dobra - 1.571.036,16

- 1.571.036,16

0,00

0,00

0,00

Pomorsko dobro 3.228.963,84

Funkcija 04520

22



PRORAČUN ZA 2016. GODINU
ISTARSKA ŽUPANIJA
RAZDJEL 004 UPRAVNI ODJEL ZA ODRŽIVI RAZVOJ

36 POMOĆI DANE U INOZEMSTVO I UNUTAR OPĆE 
DRŽAVE

0,00 90.000,00 90.000,00 100.000,00 100.000,00

363 POMOĆI UNUTAR OPĆEG PRORAČUNA 0,00 90.000,00 90.000,00 0,00 0,00

38 OSTALI RASHODI 115.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

381 TEKUĆE DONACIJE 15.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

382 KAPITALNE DONACIJE 100.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4 RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE 9.662,50 0,00 0,00 0,00 0,00

42 RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE DUGOTRAJNE 
IMOVINE

9.662,50 0,00 0,00 0,00 0,00

422 POSTROJENJA I OPREMA 9.662,50 0,00 0,00 0,00 0,00

1402 140.804,95 1.590.000,00 4.126.000,00 90.000,00 100.000,00

A140202 99.867,45 90.000,00 126.000,00 90.000,00 100.000,00

3 RASHODI POSLOVANJA 99.867,45 90.000,00 126.000,00 90.000,00 100.000,00

38 OSTALI RASHODI 99.867,45 90.000,00 126.000,00 90.000,00 100.000,00

381 TEKUĆE DONACIJE 99.867,45 90.000,00 126.000,00 0,00 0,00

K140204 40.937,50 1.500.000,00 4.000.000,00 0,00 0,00

4 RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE 40.937,50 1.500.000,00 4.000.000,00 0,00 0,00

41 RASHODI ZA NABAVU NEPROIZVED.DUGOTRAJNE 
IMOVINE

40.937,50 1.500.000,00 4.000.000,00 0,00 0,00

412 NEMATERIJALNA IMOVINA 40.937,50 1.500.000,00 4.000.000,00 0,00 0,00

3801 1.018.750,00 1.750.000,00 1.150.000,00 758.000,00 498.000,00

K380101 1.018.750,00 1.750.000,00 1.150.000,00 758.000,00 498.000,00

3 RASHODI POSLOVANJA 1.018.750,00 1.750.000,00 1.150.000,00 758.000,00 498.000,00

36 POMOĆI DANE U INOZEMSTVO I UNUTAR OPĆE 
DRŽAVE

1.018.750,00 1.750.000,00 1.150.000,00 758.000,00 498.000,00

363 POMOĆI UNUTAR OPĆEG PRORAČUNA 1.018.750,00 1.750.000,00 1.150.000,00 0,00 0,00

9003 957.918,24 277.100,00 0,00 0,00 0,00

T900301 957.918,24 277.100,00 0,00 0,00 0,00

3 RASHODI POSLOVANJA 389.797,24 277.100,00 0,00 0,00 0,00

31 RASHODI ZA ZAPOSLENE 218.222,58 57.500,00 0,00 0,00 0,00

311 PLAĆE (BRUTO) 186.090,32 48.350,00 0,00 0,00 0,00

Provedba projekta HAZADR - 277.100,00

- 277.100,00

- 57.500,00

- 48.350,00

- 600.000,00

HAZADR - 277.100,00

Funkcija 05600

Funkcija 04740

Kapitalne pomoći JLS - 600.000,00

- 600.000,00

- 600.000,00

2.500.000,00

2.500.000,00

2.500.000,00

Regionalni razvojni projekti - 600.000,00

36.000,00

36.000,00

36.000,00

Funkcija 06200

Uređenje strelišta Valdebek 2.500.000,00

Funkcija 06200

Regija bez barijera 36.000,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Prostorno uređenje 2.536.000,00

0,00

0,00

0,00

23



PRORAČUN ZA 2016. GODINU
ISTARSKA ŽUPANIJA
RAZDJEL 004 UPRAVNI ODJEL ZA ODRŽIVI RAZVOJ

312 OSTALI RASHODI ZA ZAPOSLENE 0,00 750,00 0,00 0,00 0,00

313 DOPRINOSI NA PLAĆE 32.132,26 8.400,00 0,00 0,00 0,00

32 MATERIJALNI RASHODI 171.574,66 219.600,00 0,00 0,00 0,00

321 NAKNADE TROŠKOVA ZAPOSLENIMA 29.869,56 16.600,00 0,00 0,00 0,00

322 RASHODI ZA MATERIJAL I ENERG. 0,00 95.000,00 0,00 0,00 0,00

323 RASHODI ZA USLUGE 114.205,10 53.000,00 0,00 0,00 0,00

324 NAKNADE TROŠKOVA OSOBAMA IZVAN RADNOG 
ODNOSA

0,00 25.000,00 0,00 0,00 0,00

329 OST.NESPOM.RASHODI POSLOVANJA 27.500,00 30.000,00 0,00 0,00 0,00

4 RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE 568.121,00 0,00 0,00 0,00 0,00

42 RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE DUGOTRAJNE 
IMOVINE

568.121,00 0,00 0,00 0,00 0,00

422 POSTROJENJA I OPREMA 568.121,00 0,00 0,00 0,00 0,00

9042 345.150,19 911.025,89 641.950,50 0,00 0,00

T904201 345.150,19 911.025,89 641.950,50 0,00 0,00

3 RASHODI POSLOVANJA 345.150,19 911.025,89 641.950,50 0,00 0,00

31 RASHODI ZA ZAPOSLENE 73.684,21 344.315,87 172.385,50 0,00 0,00

311 PLAĆE (BRUTO) 62.766,86 287.500,00 143.959,14 0,00 0,00

312 OSTALI RASHODI ZA ZAPOSLENE 0,00 7.000,00 2.980,00 0,00 0,00

313 DOPRINOSI NA PLAĆE 10.917,35 49.815,87 25.446,36 0,00 0,00

32 MATERIJALNI RASHODI 271.465,98 566.710,02 469.565,00 0,00 0,00

321 NAKNADE TROŠKOVA ZAPOSLENIMA 11.987,77 26.776,39 37.400,00 0,00 0,00

323 RASHODI ZA USLUGE 253.250,20 447.550,50 421.755,00 0,00 0,00

324 NAKNADE TROŠKOVA OSOBAMA IZVAN RADNOG 
ODNOSA

6.228,01 75.617,89 0,00 0,00 0,00

329 OST.NESPOM.RASHODI POSLOVANJA 0,00 16.765,24 10.410,00 0,00 0,00

9043 53.931,06 2.490.992,93 2.666.165,06 0,00 0,00

T904301 53.931,06 2.490.992,93 2.666.165,06 0,00 0,00

3 RASHODI POSLOVANJA 53.931,06 1.977.185,14 2.666.165,06 0,00 0,00

31 RASHODI ZA ZAPOSLENE 47.390,40 268.735,69 0,00 0,00 0,00

311 PLAĆE (BRUTO) 40.202,34 228.000,00 0,00 0,00 0,00

312 OSTALI RASHODI ZA ZAPOSLENE 0,00 1.250,00 0,00 0,00 0,00

313 DOPRINOSI NA PLAĆE 7.188,06 39.485,69 0,00 0,00 0,00

32 MATERIJALNI RASHODI 6.540,66 173.029,85 0,00 0,00 0,00

688.979,92

- 268.735,69

- 228.000,00

- 1.250,00

- 39.485,69

- 173.029,85

Funkcija 05000

Provedba projekta ŽIVO! - IŽ 175.172,13

10.623,61

- 25.795,50

- 75.617,89

- 6.355,24

ŽIVO! 175.172,13

- 269.075,39

- 171.930,37

- 143.540,86

- 4.020,00

- 24.369,51

- 97.145,02

Funkcija 05000

Provedba projekta DRINKADRIA - 269.075,39

- 30.000,00

0,00

0,00

0,00

DRINKADRIA - 269.075,39

- 8.400,00

- 219.600,00

- 16.600,00

- 95.000,00

- 53.000,00

- 25.000,00

- 750,00

24



PRORAČUN ZA 2016. GODINU
ISTARSKA ŽUPANIJA
RAZDJEL 004 UPRAVNI ODJEL ZA ODRŽIVI RAZVOJ

321 NAKNADE TROŠKOVA ZAPOSLENIMA 4.456,58 16.276,42 0,00 0,00 0,00

322 RASHODI ZA MATERIJAL I ENERG. 2.084,08 20.984,51 0,00 0,00 0,00

323 RASHODI ZA USLUGE 0,00 121.664,61 0,00 0,00 0,00

329 OST.NESPOM.RASHODI POSLOVANJA 0,00 14.104,31 0,00 0,00 0,00

36 POMOĆI DANE U INOZEMSTVO I UNUTAR OPĆE 
DRŽAVE

0,00 1.535.419,60 2.666.165,06 0,00 0,00

362 POMOĆI MEĐ.ORG.TE INSTITUCIJAMA I TIJELIMA EU 0,00 1.178.460,55 1.708.465,20 0,00 0,00

368 POMOĆI TEMELJEM PRIJENOSA EU SREDSTAVA 0,00 356.959,05 957.699,86 0,00 0,00

4 RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE 0,00 513.807,79 0,00 0,00 0,00

42 RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE DUGOTRAJNE 
IMOVINE

0,00 513.807,79 0,00 0,00 0,00

421 GRAĐEVINSKI OBJEKTI 0,00 244.460,00 0,00 0,00 0,00

422 POSTROJENJA I OPREMA 0,00 269.347,79 0,00 0,00 0,00

00402 1.521.179,78 2.652.616,56 1.977.500,00 2.277.500,00 2.277.500,00

42483 1.521.179,78 2.652.616,56 1.977.500,00 2.277.500,00 2.277.500,00

1102 1.407.500,00 1.787.500,00 1.977.500,00 2.277.500,00 2.277.500,00

A110201 1.407.500,00 1.407.500,00 1.407.500,00 1.707.500,00 1.707.500,00

3 RASHODI POSLOVANJA 1.399.647,24 1.402.500,00 1.371.100,00 1.676.000,00 1.676.000,00

31 RASHODI ZA ZAPOSLENE 900.600,85 911.980,00 915.780,00 1.069.100,00 1.069.100,00

311 PLAĆE (BRUTO) 758.864,20 764.300,00 767.550,00 0,00 0,00

312 OSTALI RASHODI ZA ZAPOSLENE 18.100,00 16.200,00 16.200,00 0,00 0,00

313 DOPRINOSI NA PLAĆE 123.636,65 131.480,00 132.030,00 0,00 0,00

32 MATERIJALNI RASHODI 495.666,34 487.010,00 448.020,00 594.190,00 594.190,00

321 NAKNADE TROŠKOVA ZAPOSLENIMA 32.398,99 37.200,00 48.200,00 0,00 0,00

322 RASHODI ZA MATERIJAL I ENERG. 133.881,98 127.000,00 134.000,00 0,00 0,00

323 RASHODI ZA USLUGE 275.667,65 258.214,00 201.820,00 0,00 0,00

324 NAKNADE TROŠKOVA OSOBAMA IZVAN RADNOG 
ODNOSA

9.145,99 15.000,00 15.000,00 0,00 0,00

329 OST.NESPOM.RASHODI POSLOVANJA 44.571,73 49.596,00 49.000,00 0,00 0,00

34 FINANCIJSKI RASHODI 3.380,05 3.510,00 7.300,00 12.710,00 12.710,00

343 OSTALI FINANCIJSKI RASHODI 3.380,05 3.510,00 7.300,00 0,00 0,00

4 RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE 7.852,76 5.000,00 9.000,00 9.500,00 9.500,00

42 RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE DUGOTRAJNE 
IMOVINE

7.852,76 5.000,00 9.000,00 9.500,00 9.500,00

422 POSTROJENJA I OPREMA 7.852,76 5.000,00 9.000,00 0,00 0,00

4.000,00

4.000,00

- 56.394,00

0,00

- 596,00

3.790,00

3.790,00

4.000,00

3.250,00

0,00

550,00

- 38.990,00

11.000,00

7.000,00

Funkcija 05400

Redovna djelatnost JU Natura Histrica 0,00

- 31.400,00

3.800,00

Javna ustanova Natura Histrica - 675.116,56

Upravljanje zaštićenim područjima 190.000,00

600.740,81

- 513.807,79

- 513.807,79

- 244.460,00

- 269.347,79

JAVNA USTANOVA "NATURA HISTRICA" - 675.116,56

- 16.276,42

- 20.984,51

- 121.664,61

- 14.104,31

1.130.745,46

530.004,65

25



PRORAČUN ZA 2016. GODINU
ISTARSKA ŽUPANIJA
RAZDJEL 004 UPRAVNI ODJEL ZA ODRŽIVI RAZVOJ

5 IZDACI ZA FINANCIJSKU IMOVINU I OTPLATE ZAJMOVA 0,00 0,00 27.400,00 22.000,00 22.000,00

54 IZDACI ZA OTPLATE GLAVNICA PRIMLJENIH KREDITA I 
ZAJMOVA

0,00 0,00 27.400,00 22.000,00 22.000,00

544 OTPLATE GL.PRIMLJ.KRED.I ZAJM.OD KRED.I 
OST.FIN.INST.IZV.JS

0,00 0,00 27.400,00 0,00 0,00

A110202 0,00 100.000,00 100.000,00 100.000,00 100.000,00

3 RASHODI POSLOVANJA 0,00 100.000,00 100.000,00 100.000,00 100.000,00

31 RASHODI ZA ZAPOSLENE 0,00 100.000,00 100.000,00 100.000,00 100.000,00

311 PLAĆE (BRUTO) 0,00 85.320,00 85.320,00 0,00 0,00

313 DOPRINOSI NA PLAĆE 0,00 14.680,00 14.680,00 0,00 0,00

A110203 0,00 280.000,00 215.000,00 215.000,00 215.000,00

3 RASHODI POSLOVANJA 0,00 230.000,00 178.500,00 178.500,00 178.500,00

31 RASHODI ZA ZAPOSLENE 0,00 133.000,00 138.600,00 138.600,00 138.600,00

311 PLAĆE (BRUTO) 0,00 109.200,00 109.680,00 0,00 0,00

312 OSTALI RASHODI ZA ZAPOSLENE 0,00 5.000,00 5.000,00 0,00 0,00

313 DOPRINOSI NA PLAĆE 0,00 18.800,00 23.920,00 0,00 0,00

32 MATERIJALNI RASHODI 0,00 97.000,00 39.900,00 39.900,00 39.900,00

321 NAKNADE TROŠKOVA ZAPOSLENIMA 0,00 12.710,00 12.900,00 0,00 0,00

322 RASHODI ZA MATERIJAL I ENERG. 0,00 37.000,00 17.000,00 0,00 0,00

323 RASHODI ZA USLUGE 0,00 47.290,00 10.000,00 0,00 0,00

4 RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE 0,00 50.000,00 36.500,00 36.500,00 36.500,00

42 RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE DUGOTRAJNE 
IMOVINE

0,00 50.000,00 36.500,00 36.500,00 36.500,00

422 POSTROJENJA I OPREMA 0,00 50.000,00 36.500,00 0,00 0,00

A110204 0,00 0,00 235.000,00 235.000,00 235.000,00

3 RASHODI POSLOVANJA 0,00 0,00 234.000,00 234.000,00 234.000,00

31 RASHODI ZA ZAPOSLENE 0,00 0,00 130.820,00 130.820,00 130.820,00

311 PLAĆE (BRUTO) 0,00 0,00 103.865,00 0,00 0,00

312 OSTALI RASHODI ZA ZAPOSLENE 0,00 0,00 5.000,00 0,00 0,00

313 DOPRINOSI NA PLAĆE 0,00 0,00 21.955,00 0,00 0,00

32 MATERIJALNI RASHODI 0,00 0,00 102.680,00 102.680,00 102.680,00

321 NAKNADE TROŠKOVA ZAPOSLENIMA 0,00 0,00 2.180,00 0,00 0,00

322 RASHODI ZA MATERIJAL I ENERG. 0,00 0,00 31.500,00 0,00 0,00

323 RASHODI ZA USLUGE 0,00 0,00 52.000,00 0,00 0,00

21.955,00

102.680,00

2.180,00

31.500,00

52.000,00

Značajni krajobraz "Limski zaljev" 235.000,00

234.000,00

130.820,00

103.865,00

5.000,00

- 37.290,00

- 13.500,00

- 13.500,00

- 13.500,00

Funkcija 05400

480,00

0,00

5.120,00

- 57.100,00

190,00

- 20.000,00

Funkcija 05400

Park šuma "Šijana i Busoler" - 65.000,00

- 51.500,00

5.600,00

Posebni ornitološki rezervat "Palud" 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

27.400,00

27.400,00

27.400,00

Funkcija 05400

26



PRORAČUN ZA 2016. GODINU
ISTARSKA ŽUPANIJA
RAZDJEL 004 UPRAVNI ODJEL ZA ODRŽIVI RAZVOJ

329 OST.NESPOM.RASHODI POSLOVANJA 0,00 0,00 17.000,00 0,00 0,00

34 FINANCIJSKI RASHODI 0,00 0,00 500,00 500,00 500,00

343 OSTALI FINANCIJSKI RASHODI 0,00 0,00 500,00 0,00 0,00

4 RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE 0,00 0,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00

42 RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE DUGOTRAJNE 
IMOVINE

0,00 0,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00

422 POSTROJENJA I OPREMA 0,00 0,00 1.000,00 0,00 0,00

A110205 0,00 0,00 20.000,00 20.000,00 20.000,00

3 RASHODI POSLOVANJA 0,00 0,00 20.000,00 20.000,00 20.000,00

32 MATERIJALNI RASHODI 0,00 0,00 20.000,00 20.000,00 20.000,00

322 RASHODI ZA MATERIJAL I ENERG. 0,00 0,00 7.000,00 0,00 0,00

323 RASHODI ZA USLUGE 0,00 0,00 13.000,00 0,00 0,00

9043 36.982,05 617.899,99 0,00 0,00 0,00

T904303 36.982,05 617.899,99 0,00 0,00 0,00

3 RASHODI POSLOVANJA 36.982,05 617.899,99 0,00 0,00 0,00

31 RASHODI ZA ZAPOSLENE 35.615,56 166.781,16 0,00 0,00 0,00

311 PLAĆE (BRUTO) 30.388,70 142.291,68 0,00 0,00 0,00

313 DOPRINOSI NA PLAĆE 5.226,86 24.489,48 0,00 0,00 0,00

32 MATERIJALNI RASHODI 1.366,49 451.118,83 0,00 0,00 0,00

321 NAKNADE TROŠKOVA ZAPOSLENIMA 1.366,49 26.767,00 0,00 0,00 0,00

322 RASHODI ZA MATERIJAL I ENERG. 0,00 47.354,55 0,00 0,00 0,00

323 RASHODI ZA USLUGE 0,00 376.997,28 0,00 0,00 0,00

9044 76.697,73 247.216,57 0,00 0,00 0,00

T904403 76.697,73 247.216,57 0,00 0,00 0,00

3 RASHODI POSLOVANJA 53.795,73 193.761,07 0,00 0,00 0,00

31 RASHODI ZA ZAPOSLENE 52.012,03 34.694,15 0,00 0,00 0,00

311 PLAĆE (BRUTO) 44.378,87 29.599,80 0,00 0,00 0,00

313 DOPRINOSI NA PLAĆE 7.633,16 5.094,35 0,00 0,00 0,00

32 MATERIJALNI RASHODI 1.783,70 159.066,92 0,00 0,00 0,00

321 NAKNADE TROŠKOVA ZAPOSLENIMA 1.230,70 8.705,61 0,00 0,00 0,00

322 RASHODI ZA MATERIJAL I ENERG. 0,00 29.002,05 0,00 0,00 0,00

323 RASHODI ZA USLUGE 553,00 113.722,76 0,00 0,00 0,00

- 29.002,05

- 113.722,76

- 193.761,07

- 34.694,15

- 29.599,80

- 5.094,35

- 159.066,92

- 8.705,61

Funkcija 05500

Provedba projekta GREEN4GREY - Natura Histica - 247.216,57

- 451.118,83

- 26.767,00

- 47.354,55

- 376.997,28

GREEN4GREY - 247.216,57

Provedba projekta - ŽIVO! - Natura Histica - 617.899,99

- 617.899,99

- 166.781,16

- 142.291,68

- 24.489,48

ŽIVO! - 617.899,99

Funkcija 05500

Speleološka kuća "ZEC" 20.000,00

20.000,00

20.000,00

7.000,00

13.000,00

500,00

500,00

1.000,00

1.000,00

1.000,00

Funkcija 05400

17.000,00

27



PRORAČUN ZA 2016. GODINU
ISTARSKA ŽUPANIJA
RAZDJEL 004 UPRAVNI ODJEL ZA ODRŽIVI RAZVOJ

329 OST.NESPOM.RASHODI POSLOVANJA 0,00 7.636,50 0,00 0,00 0,00

4 RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE 22.902,00 53.455,50 0,00 0,00 0,00

42 RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE DUGOTRAJNE 
IMOVINE

22.902,00 53.455,50 0,00 0,00 0,00

422 POSTROJENJA I OPREMA 22.902,00 53.455,50 0,00 0,00 0,00

00403 2.022.784,65 2.546.482,49 2.400.556,40 1.976.250,00 1.976.250,00

43505 2.022.784,65 2.546.482,49 2.400.556,40 1.976.250,00 1.976.250,00

1401 2.018.999,39 1.989.500,00 1.955.500,00 1.976.250,00 1.976.250,00

A140101 1.836.381,29 1.824.000,00 1.810.500,00 1.831.250,00 1.835.500,00

3 RASHODI POSLOVANJA 1.836.381,29 1.824.000,00 1.810.500,00 1.831.250,00 1.835.500,00

31 RASHODI ZA ZAPOSLENE 1.473.912,67 1.450.000,00 1.450.000,00 1.457.250,00 1.460.000,00

311 PLAĆE (BRUTO) 1.226.979,96 1.190.000,00 1.190.000,00 0,00 0,00

312 OSTALI RASHODI ZA ZAPOSLENE 43.109,03 51.000,00 51.000,00 0,00 0,00

313 DOPRINOSI NA PLAĆE 203.823,68 209.000,00 209.000,00 0,00 0,00

32 MATERIJALNI RASHODI 360.816,46 368.500,00 355.400,00 368.500,00 370.000,00

321 NAKNADE TROŠKOVA ZAPOSLENIMA 78.881,31 66.000,00 59.400,00 0,00 0,00

322 RASHODI ZA MATERIJAL I ENERG. 57.616,09 53.000,00 53.000,00 0,00 0,00

323 RASHODI ZA USLUGE 196.589,90 216.000,00 214.000,00 0,00 0,00

329 OST.NESPOM.RASHODI POSLOVANJA 27.729,16 33.500,00 29.000,00 0,00 0,00

34 FINANCIJSKI RASHODI 1.652,16 5.500,00 5.100,00 5.500,00 5.500,00

343 OSTALI FINANCIJSKI RASHODI 1.652,16 5.500,00 5.100,00 0,00 0,00

K140102 23.993,10 20.000,00 5.000,00 5.000,00 5.000,00

4 RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE 23.993,10 20.000,00 5.000,00 5.000,00 5.000,00

42 RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE DUGOTRAJNE 
IMOVINE

23.993,10 20.000,00 5.000,00 5.000,00 5.000,00

422 POSTROJENJA I OPREMA 23.993,10 20.000,00 5.000,00 0,00 0,00

K140103 158.625,00 145.500,00 140.000,00 140.000,00 135.750,00

4 RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE 158.625,00 145.500,00 140.000,00 140.000,00 135.750,00

41 RASHODI ZA NABAVU NEPROIZVED.DUGOTRAJNE 
IMOVINE

158.625,00 145.500,00 140.000,00 140.000,00 135.750,00

412 NEMATERIJALNA IMOVINA 158.625,00 145.500,00 140.000,00 0,00 0,00

9001 3.785,26 0,00 0,00 0,00 0,00

Funkcija 06200

- 5.500,00

- 5.500,00

SHAPE 0,00

- 15.000,00

Funkcija 06200

Prostorni planovi Zavoda za prostorno uređenje - 5.500,00

- 5.500,00

Funkcija 06200

Nabava opreme za Zavod za prostorno uređenje - 15.000,00

- 15.000,00

- 15.000,00

- 6.600,00

0,00

- 2.000,00

- 4.500,00

- 400,00

- 400,00

- 13.500,00

0,00

0,00

0,00

0,00

- 13.100,00

Funkcija 06200

Redovna djelatnost Zavoda za prostorno uređenje - 13.500,00

ZAVOD ZA PROSTORNO UREĐENJE ISTARSKE ŽUPANIJE - 145.926,09

Zavod za prostorno uređenje Istarske županije - 145.926,09

Prostorno planiranje - 34.000,00

- 7.636,50

- 53.455,50

- 53.455,50

- 53.455,50

28



PRORAČUN ZA 2016. GODINU
ISTARSKA ŽUPANIJA
RAZDJEL 004 UPRAVNI ODJEL ZA ODRŽIVI RAZVOJ

T900101 3.785,26 0,00 0,00 0,00 0,00

3 RASHODI POSLOVANJA 3.785,26 0,00 0,00 0,00 0,00

32 MATERIJALNI RASHODI 3.600,00 0,00 0,00 0,00 0,00

323 RASHODI ZA USLUGE 3.600,00 0,00 0,00 0,00 0,00

34 FINANCIJSKI RASHODI 185,26 0,00 0,00 0,00 0,00

343 OSTALI FINANCIJSKI RASHODI 185,26 0,00 0,00 0,00 0,00

9056 0,00 556.982,49 445.056,40 0,00 0,00

T905601 0,00 556.982,49 445.056,40 0,00 0,00

3 RASHODI POSLOVANJA 0,00 502.520,86 445.056,40 0,00 0,00

31 RASHODI ZA ZAPOSLENE 0,00 86.374,79 47.348,80 0,00 0,00

311 PLAĆE (BRUTO) 0,00 71.150,00 40.400,00 0,00 0,00

312 OSTALI RASHODI ZA ZAPOSLENE 0,00 2.900,00 0,00 0,00 0,00

313 DOPRINOSI NA PLAĆE 0,00 12.324,79 6.948,80 0,00 0,00

32 MATERIJALNI RASHODI 0,00 416.146,07 395.707,60 0,00 0,00

321 NAKNADE TROŠKOVA ZAPOSLENIMA 0,00 16.289,60 12.938,89 0,00 0,00

322 RASHODI ZA MATERIJAL I ENERG. 0,00 10.305,19 4.309,53 0,00 0,00

323 RASHODI ZA USLUGE 0,00 389.551,28 357.059,18 0,00 0,00

329 OST.NESPOM.RASHODI POSLOVANJA 0,00 0,00 21.400,00 0,00 0,00

34 FINANCIJSKI RASHODI 0,00 0,00 2.000,00 0,00 0,00

343 OSTALI FINANCIJSKI RASHODI 0,00 0,00 2.000,00 0,00 0,00

4 RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE 0,00 54.461,63 0,00 0,00 0,00

42 RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE DUGOTRAJNE 
IMOVINE

0,00 54.461,63 0,00 0,00 0,00

422 POSTROJENJA I OPREMA 0,00 14.493,63 0,00 0,00 0,00

426 NEMATAERIJALNA PROIZVEDENA IMOVINA 0,00 39.968,00 0,00 0,00 0,00

SVEUKUPNO 35.448.566,04 80.913.734,66 45.320.336,96 15.019.950,00 14.780.150,00

IZVRŠENJE 2014 PLAN NOVI PLAN PROJEKCIJA 2017 PROJEKCIJA 2018

11 6.425.145,99 6.678.375,00 5.447.165,00 5.092.450,00 4.852.650,00

32 0,00 0,00 245.000,00 245.000,00 245.000,00

41 4.793.091,23 7.191.036,16 8.820.000,00 9.127.500,00 9.127.500,00

51 1.474.464,53 5.101.217,87 3.753.171,96 0,00 0,00

52 175.104,17 1.730.000,00 5.730.000,00 230.000,00 230.000,00

55 0,00 380.000,00 325.000,00 325.000,00 325.000,00

Europska unija - 1.348.045,91

Ministarstva i državne ustanove 4.000.000,00

Gradovi i općine za proračunske korisnike - 55.000,00

Nenamjenski prihodi i primici - 1.231.210,00

Vlastiti prihodi proračunskih korisnika 245.000,00

Pomorsko dobro 1.628.963,84

- 14.493,63

- 39.968,00

004 UPRAVNI ODJEL ZA ODRŽIVI RAZVOJ - 35.593.397,70

IZVORI FINANCIRANJA RAZLIKA

- 32.492,10

21.400,00

2.000,00

2.000,00

- 54.461,63

- 54.461,63

- 30.750,00

- 2.900,00

- 5.375,99

- 20.438,47

- 3.350,71

- 5.995,66

Funkcija 06200

Provođenje projekta PUT (UP) ISTRE-Zavod - 111.926,09

- 57.464,46

- 39.025,99

0,00

0,00

0,00

PUT (UP) ISTRE - 111.926,09

Provedba projekta SHAPE 0,00

0,00

0,00

29



PRORAČUN ZA 2016. GODINU
ISTARSKA ŽUPANIJA
RAZDJEL 004 UPRAVNI ODJEL ZA ODRŽIVI RAZVOJ

81 22.580.760,12 59.833.105,63 21.000.000,00 0,00 0,00

UKUPNO 35.448.566,04 80.913.734,66 45.320.336,96 15.019.950,00 14.780.150,00

Zaduživanje Istarske županije - 38.833.105,63

- 35.593.397,70

30



POZICIJA RAČUN OPIS OSTVARENJE 
2014 PLAN  2015 RAZLIKA PRORAČUN  

2016
PROJEKCIJA 

2017
PROJEKCIJA 

2018

00501 UPRAVNI ODJEL ZA TURIZAM 4.665.385,92 12.591.397,61 - 5.921.707,69 6.669.689,92 5.238.922,38 3.689.200,00

1000 Javna uprava i administracija 1.004.115,63 1.259.720,00 88.764,00 1.348.484,00 1.191.100,00 1.197.200,00

Funkcija 01310

A100001 Plaće zaposlenika 608.393,49 727.260,00 58.650,00 785.910,00 790.000,00 795.000,00

3 RASHODI POSLOVANJA 608.393,49 727.260,00 58.650,00 785.910,00 790.000,00 795.000,00

31 RASHODI ZA ZAPOSLENE 608.393,49 727.260,00 58.650,00 785.910,00 790.000,00 795.000,00

311 PLAĆE (BRUTO) 521.226,13 620.000,00 50.000,00 670.000,00 0,00 0,00

313 DOPRINOSI NA PLAĆE 87.167,36 107.260,00 8.650,00 115.910,00 0,00 0,00

Funkcija 01310

A100002 Ostala materijalna prava zaposlenika 70.457,91 45.460,00 30.114,00 75.574,00 76.100,00 77.200,00

3 RASHODI POSLOVANJA 70.457,91 45.460,00 30.114,00 75.574,00 76.100,00 77.200,00

31 RASHODI ZA ZAPOSLENE 58.313,91 41.460,00 29.114,00 70.574,00 71.000,00 72.000,00

312 OSTALI RASHODI ZA ZAPOSLENE 51.928,45 38.000,00 26.000,00 64.000,00 0,00 0,00

313 DOPRINOSI NA PLAĆE 6.385,46 3.460,00 3.114,00 6.574,00 0,00 0,00

32 MATERIJALNI RASHODI 12.144,00 4.000,00 1.000,00 5.000,00 5.100,00 5.200,00

321 NAKNADE TROŠKOVA ZAPOSLENIMA 12.144,00 4.000,00 1.000,00 5.000,00 0,00 0,00

Funkcija 01330

A100003 Troškovi upravnog tijela 290.298,91 337.000,00 0,00 337.000,00 250.000,00 250.000,00

3 RASHODI POSLOVANJA 290.298,91 337.000,00 0,00 337.000,00 250.000,00 250.000,00

32 MATERIJALNI RASHODI 290.298,91 337.000,00 0,00 337.000,00 250.000,00 250.000,00

321 NAKNADE TROŠKOVA ZAPOSLENIMA 50.123,24 32.000,00 0,00 32.000,00 0,00 0,00

323 RASHODI ZA USLUGE 233.849,90 300.000,00 0,00 300.000,00 0,00 0,00

329 OST.NESPOM.RASHODI POSLOVANJA 6.325,77 5.000,00 0,00 5.000,00 0,00 0,00

Funkcija 01330

A100004 Troškovi sudjelovanja u međunarodnim projektima 34.965,32 150.000,00 0,00 150.000,00 75.000,00 75.000,00

3 RASHODI POSLOVANJA 34.965,32 150.000,00 0,00 150.000,00 75.000,00 75.000,00

32 MATERIJALNI RASHODI 34.965,32 150.000,00 0,00 150.000,00 75.000,00 75.000,00

323 RASHODI ZA USLUGE 0,00 0,00 130.000,00 130.000,00 0,00 0,00

329 OST.NESPOM.RASHODI POSLOVANJA 34.965,32 150.000,00 - 130.000,00 20.000,00 0,00 0,00

3701 Master plan turizma Istre 525,00 250.000,00 - 250.000,00 0,00 0,00 0,00

PRORAČUN ZA 2016. GODINU
ISTARSKA ŽUPANIJA
RAZDJEL 005 UPRAVNI ODJEL ZA TURIZAM

31



POZICIJA RAČUN OPIS OSTVARENJE 
2014 PLAN  2015 RAZLIKA PRORAČUN  

2016
PROJEKCIJA 

2017
PROJEKCIJA 

2018

Funkcija 04730

A370101 Implementacija i izrada novog Masterplana Istre 525,00 250.000,00 - 250.000,00 0,00 0,00 0,00

3 RASHODI POSLOVANJA 525,00 250.000,00 - 250.000,00 0,00 0,00 0,00

32 MATERIJALNI RASHODI 525,00 250.000,00 - 250.000,00 0,00 0,00 0,00

329 OST.NESPOM.RASHODI POSLOVANJA 525,00 250.000,00 - 250.000,00 0,00 0,00 0,00

3702 Selektivni oblici turizma 1.502.135,70 959.000,00 - 159.000,00 800.000,00 572.000,00 472.000,00

Funkcija 04730

A370201 Cikloturizam 540.407,34 449.000,00 - 297.000,00 152.000,00 150.000,00 150.000,00

3 RASHODI POSLOVANJA 540.407,34 449.000,00 - 297.000,00 152.000,00 150.000,00 150.000,00

32 MATERIJALNI RASHODI 140.407,34 215.000,00 - 163.000,00 52.000,00 50.000,00 50.000,00

323 RASHODI ZA USLUGE 140.407,34 215.000,00 - 163.000,00 52.000,00 0,00 0,00

35 SUBVENCIJE 0,00 234.000,00 - 134.000,00 100.000,00 100.000,00 100.000,00

352 SUBVENCIJE TRG.DR.,POLJOPRIVR. I OBRTNICIMA 
IZVAN JS

0,00 234.000,00 - 134.000,00 100.000,00 0,00 0,00

38 OSTALI RASHODI 400.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

381 TEKUĆE DONACIJE 400.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Funkcija 04730

A370202 Gourmet 321.922,38 150.000,00 - 150.000,00 0,00 0,00 0,00

3 RASHODI POSLOVANJA 321.922,38 150.000,00 - 150.000,00 0,00 0,00 0,00

32 MATERIJALNI RASHODI 321.922,38 150.000,00 - 150.000,00 0,00 0,00 0,00

323 RASHODI ZA USLUGE 318.821,35 120.000,00 - 120.000,00 0,00 0,00 0,00

329 OST.NESPOM.RASHODI POSLOVANJA 3.101,03 30.000,00 - 30.000,00 0,00 0,00 0,00

Funkcija 04730

A370204 Agroturizam -ruralni turizam 5.988,87 10.000,00 18.000,00 28.000,00 12.000,00 12.000,00

3 RASHODI POSLOVANJA 5.988,87 10.000,00 18.000,00 28.000,00 12.000,00 12.000,00

32 MATERIJALNI RASHODI 0,00 0,00 23.000,00 23.000,00 12.000,00 12.000,00

323 RASHODI ZA USLUGE 0,00 0,00 23.000,00 23.000,00 0,00 0,00

35 SUBVENCIJE 5.988,87 10.000,00 - 5.000,00 5.000,00 0,00 0,00

352 SUBVENCIJE TRG.DR.,POLJOPRIVR. I OBRTNICIMA 
IZVAN JS

5.988,87 10.000,00 - 5.000,00 5.000,00 0,00 0,00

Funkcija 04730

A370205 Turističke manifestacije 354.117,00 350.000,00 - 50.000,00 300.000,00 200.000,00 160.000,00

3 RASHODI POSLOVANJA 354.117,00 350.000,00 - 50.000,00 300.000,00 200.000,00 160.000,00

PRORAČUN ZA 2016. GODINU
ISTARSKA ŽUPANIJA
RAZDJEL 005 UPRAVNI ODJEL ZA TURIZAM

32



POZICIJA RAČUN OPIS OSTVARENJE 
2014 PLAN  2015 RAZLIKA PRORAČUN  

2016
PROJEKCIJA 

2017
PROJEKCIJA 

2018

32 MATERIJALNI RASHODI 84.617,00 230.000,00 - 80.000,00 150.000,00 100.000,00 80.000,00

323 RASHODI ZA USLUGE 84.617,00 230.000,00 - 80.000,00 150.000,00 0,00 0,00

35 SUBVENCIJE 0,00 0,00 150.000,00 150.000,00 100.000,00 80.000,00

352 SUBVENCIJE TRG.DR.,POLJOPRIVR. I OBRTNICIMA 
IZVAN JS

0,00 0,00 150.000,00 150.000,00 0,00 0,00

38 OSTALI RASHODI 269.500,00 120.000,00 - 120.000,00 0,00 0,00 0,00

381 TEKUĆE DONACIJE 269.500,00 120.000,00 - 120.000,00 0,00 0,00 0,00

Funkcija 04730

A370206 Trekking 121.966,81 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3 RASHODI POSLOVANJA 121.966,81 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

32 MATERIJALNI RASHODI 121.966,81 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

323 RASHODI ZA USLUGE 121.966,81 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Funkcija 04730

A370207 Open cycle map 157.733,30 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3 RASHODI POSLOVANJA 157.733,30 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

32 MATERIJALNI RASHODI 157.733,30 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

323 RASHODI ZA USLUGE 157.733,30 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Funkcija 04730

A370208 Razvoj kulturnog turizma 0,00 0,00 320.000,00 320.000,00 210.000,00 150.000,00

3 RASHODI POSLOVANJA 0,00 0,00 320.000,00 320.000,00 210.000,00 150.000,00

32 MATERIJALNI RASHODI 0,00 0,00 50.000,00 50.000,00 30.000,00 30.000,00

323 RASHODI ZA USLUGE 0,00 0,00 50.000,00 50.000,00 0,00 0,00

35 SUBVENCIJE 0,00 0,00 270.000,00 270.000,00 180.000,00 120.000,00

352 SUBVENCIJE TRG.DR.,POLJOPRIVR. I OBRTNICIMA 
IZVAN JS

0,00 0,00 270.000,00 270.000,00 0,00 0,00

3703 Promidžba Istarske županije 300.000,00 270.000,00 - 70.000,00 200.000,00 0,00 0,00

Funkcija 04730

A370301 Promidžba Istarske županije 300.000,00 270.000,00 - 70.000,00 200.000,00 0,00 0,00

3 RASHODI POSLOVANJA 300.000,00 270.000,00 - 70.000,00 200.000,00 0,00 0,00

32 MATERIJALNI RASHODI 0,00 0,00 200.000,00 200.000,00 0,00 0,00

323 RASHODI ZA USLUGE 0,00 0,00 200.000,00 200.000,00 0,00 0,00

38 OSTALI RASHODI 300.000,00 270.000,00 - 270.000,00 0,00 0,00 0,00

381 TEKUĆE DONACIJE 300.000,00 270.000,00 - 270.000,00 0,00 0,00 0,00

PRORAČUN ZA 2016. GODINU
ISTARSKA ŽUPANIJA
RAZDJEL 005 UPRAVNI ODJEL ZA TURIZAM

33



POZICIJA RAČUN OPIS OSTVARENJE 
2014 PLAN  2015 RAZLIKA PRORAČUN  

2016
PROJEKCIJA 

2017
PROJEKCIJA 

2018

3704 Turistička infrastruktura i resursna osnova 664.260,88 716.500,00 - 207.650,00 508.850,00 520.000,00 520.000,00

Funkcija 04730

A370401 Projekt WI-FI 237.904,11 145.000,00 - 145.000,00 0,00 0,00 0,00

3 RASHODI POSLOVANJA 237.904,11 145.000,00 - 145.000,00 0,00 0,00 0,00

32 MATERIJALNI RASHODI 195.920,00 100.000,00 - 100.000,00 0,00 0,00 0,00

323 RASHODI ZA USLUGE 195.920,00 100.000,00 - 100.000,00 0,00 0,00 0,00

36 POMOĆI DANE U INOZEMSTVO I UNUTAR OPĆE 
DRŽAVE

41.984,11 45.000,00 - 45.000,00 0,00 0,00 0,00

363 POMOĆI UNUTAR OPĆEG PRORAČUNA 41.984,11 45.000,00 - 45.000,00 0,00 0,00 0,00

Funkcija 04730

A370402 Istra Inspirit - razvoj cjelogodišnjeg turizma 347.606,77 495.000,00 - 495.000,00 0,00 0,00 0,00

3 RASHODI POSLOVANJA 347.606,77 495.000,00 - 495.000,00 0,00 0,00 0,00

32 MATERIJALNI RASHODI 202.606,77 50.000,00 - 50.000,00 0,00 0,00 0,00

321 NAKNADE TROŠKOVA ZAPOSLENIMA 842,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

323 RASHODI ZA USLUGE 120.521,53 50.000,00 - 50.000,00 0,00 0,00 0,00

329 OST.NESPOM.RASHODI POSLOVANJA 81.243,24 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

35 SUBVENCIJE 0,00 445.000,00 - 445.000,00 0,00 0,00 0,00

352 SUBVENCIJE TRG.DR.,POLJOPRIVR. I OBRTNICIMA 
IZVAN JS

0,00 445.000,00 - 445.000,00 0,00 0,00 0,00

38 OSTALI RASHODI 145.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

381 TEKUĆE DONACIJE 145.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Funkcija 04730

A370403 Razvoj turističkih projekata u manje razvijenim područjima 78.750,00 76.500,00 - 7.650,00 68.850,00 150.000,00 150.000,00

3 RASHODI POSLOVANJA 78.750,00 76.500,00 - 7.650,00 68.850,00 150.000,00 150.000,00

32 MATERIJALNI RASHODI 0,00 76.500,00 - 7.650,00 68.850,00 150.000,00 150.000,00

323 RASHODI ZA USLUGE 0,00 76.500,00 - 7.650,00 68.850,00 0,00 0,00

38 OSTALI RASHODI 78.750,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

381 TEKUĆE DONACIJE 78.750,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Funkcija 04730

A370404 Plaže 0,00 0,00 50.000,00 50.000,00 0,00 0,00

3 RASHODI POSLOVANJA 0,00 0,00 50.000,00 50.000,00 0,00 0,00

32 MATERIJALNI RASHODI 0,00 0,00 50.000,00 50.000,00 0,00 0,00

323 RASHODI ZA USLUGE 0,00 0,00 50.000,00 50.000,00 0,00 0,00

PRORAČUN ZA 2016. GODINU
ISTARSKA ŽUPANIJA
RAZDJEL 005 UPRAVNI ODJEL ZA TURIZAM

34



POZICIJA RAČUN OPIS OSTVARENJE 
2014 PLAN  2015 RAZLIKA PRORAČUN  

2016
PROJEKCIJA 

2017
PROJEKCIJA 

2018

Funkcija 04730

A370405 Privatni smještaj 0,00 0,00 320.000,00 320.000,00 270.000,00 270.000,00

3 RASHODI POSLOVANJA 0,00 0,00 320.000,00 320.000,00 270.000,00 270.000,00

32 MATERIJALNI RASHODI 0,00 0,00 120.000,00 120.000,00 120.000,00 120.000,00

323 RASHODI ZA USLUGE 0,00 0,00 120.000,00 120.000,00 0,00 0,00

35 SUBVENCIJE 0,00 0,00 200.000,00 200.000,00 150.000,00 150.000,00

352 SUBVENCIJE TRG.DR.,POLJOPRIVR. I OBRTNICIMA 
IZVAN JS

0,00 0,00 200.000,00 200.000,00 0,00 0,00

Funkcija 04730

A370406 Limski kanal 0,00 0,00 70.000,00 70.000,00 100.000,00 100.000,00

3 RASHODI POSLOVANJA 0,00 0,00 20.000,00 20.000,00 20.000,00 20.000,00

32 MATERIJALNI RASHODI 0,00 0,00 20.000,00 20.000,00 20.000,00 20.000,00

323 RASHODI ZA USLUGE 0,00 0,00 20.000,00 20.000,00 0,00 0,00

4 RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE 0,00 0,00 50.000,00 50.000,00 80.000,00 80.000,00

41 RASHODI ZA NABAVU NEPROIZVED.DUGOTRAJNE 
IMOVINE

0,00 0,00 50.000,00 50.000,00 80.000,00 80.000,00

412 NEMATERIJALNA IMOVINA 0,00 0,00 50.000,00 50.000,00 0,00 0,00

3705 Novi razvojni projekti 731.375,00 6.000.000,00 - 4.710.000,00 1.290.000,00 1.200.000,00 1.200.000,00

Funkcija 04730

A370501 Novi razvojni projekti kao motiv dolaska gostiju 57.500,00 3.586.375,00 - 2.296.375,00 1.290.000,00 1.200.000,00 1.200.000,00

3 RASHODI POSLOVANJA 57.500,00 3.586.375,00 - 2.296.375,00 1.290.000,00 1.200.000,00 1.200.000,00

32 MATERIJALNI RASHODI 27.500,00 3.586.375,00 - 2.296.375,00 1.290.000,00 1.200.000,00 1.200.000,00

329 OST.NESPOM.RASHODI POSLOVANJA 27.500,00 3.586.375,00 - 2.296.375,00 1.290.000,00 0,00 0,00

38 OSTALI RASHODI 30.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

381 TEKUĆE DONACIJE 30.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Funkcija 04730

T370502 Projekt istarskih plaža 420.000,00 205.000,00 - 205.000,00 0,00 0,00 0,00

3 RASHODI POSLOVANJA 420.000,00 205.000,00 - 205.000,00 0,00 0,00 0,00

32 MATERIJALNI RASHODI 420.000,00 205.000,00 - 205.000,00 0,00 0,00 0,00

323 RASHODI ZA USLUGE 420.000,00 205.000,00 - 205.000,00 0,00 0,00 0,00

Funkcija 04730

T370503 Projekt razvoja infrastukture malih kampova u Istri 234.375,00 140.625,00 - 140.625,00 0,00 0,00 0,00

3 RASHODI POSLOVANJA 234.375,00 140.625,00 - 140.625,00 0,00 0,00 0,00

PRORAČUN ZA 2016. GODINU
ISTARSKA ŽUPANIJA
RAZDJEL 005 UPRAVNI ODJEL ZA TURIZAM

35



POZICIJA RAČUN OPIS OSTVARENJE 
2014 PLAN  2015 RAZLIKA PRORAČUN  

2016
PROJEKCIJA 

2017
PROJEKCIJA 

2018

32 MATERIJALNI RASHODI 234.375,00 140.625,00 - 140.625,00 0,00 0,00 0,00

323 RASHODI ZA USLUGE 234.375,00 140.625,00 - 140.625,00 0,00 0,00 0,00

Funkcija 04730

T370504 Bike park 19.500,00 730.500,00 - 730.500,00 0,00 0,00 0,00

3 RASHODI POSLOVANJA 19.500,00 310.500,00 - 310.500,00 0,00 0,00 0,00

32 MATERIJALNI RASHODI 19.500,00 310.500,00 - 310.500,00 0,00 0,00 0,00

323 RASHODI ZA USLUGE 19.500,00 310.500,00 - 310.500,00 0,00 0,00 0,00

4 RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE 0,00 420.000,00 - 420.000,00 0,00 0,00 0,00

41 RASHODI ZA NABAVU NEPROIZVED.DUGOTRAJNE 
IMOVINE

0,00 420.000,00 - 420.000,00 0,00 0,00 0,00

412 NEMATERIJALNA IMOVINA 0,00 420.000,00 - 420.000,00 0,00 0,00 0,00

Funkcija 04730

T370505 Izrada regionalnog programa uređenja i upravljanja morskim plažama 0,00 487.500,00 - 487.500,00 0,00 0,00 0,00

3 RASHODI POSLOVANJA 0,00 487.500,00 - 487.500,00 0,00 0,00 0,00

32 MATERIJALNI RASHODI 0,00 487.500,00 - 487.500,00 0,00 0,00 0,00

323 RASHODI ZA USLUGE 0,00 487.500,00 - 487.500,00 0,00 0,00 0,00

Funkcija 04730

T370506 Parenzana - uređenje imovinskih odnosa na trasi 0,00 250.000,00 - 250.000,00 0,00 0,00 0,00

3 RASHODI POSLOVANJA 0,00 250.000,00 - 250.000,00 0,00 0,00 0,00

32 MATERIJALNI RASHODI 0,00 250.000,00 - 250.000,00 0,00 0,00 0,00

323 RASHODI ZA USLUGE 0,00 250.000,00 - 250.000,00 0,00 0,00 0,00

Funkcija 04730

A370507 Parenzana - Bike odmorište Triban 0,00 600.000,00 - 600.000,00 0,00 0,00 0,00

3 RASHODI POSLOVANJA 0,00 600.000,00 - 600.000,00 0,00 0,00 0,00

36 POMOĆI DANE U INOZEMSTVO I UNUTAR OPĆE 
DRŽAVE

0,00 600.000,00 - 600.000,00 0,00 0,00 0,00

363 POMOĆI UNUTAR OPĆEG PRORAČUNA 0,00 600.000,00 - 600.000,00 0,00 0,00 0,00

3706 Parenzana 0,00 0,00 690.000,00 690.000,00 300.000,00 300.000,00

Funkcija 04730

A370601 Parenzana - uređenje imovinskih odnosa 0,00 0,00 250.000,00 250.000,00 0,00 0,00

3 RASHODI POSLOVANJA 0,00 0,00 250.000,00 250.000,00 0,00 0,00

32 MATERIJALNI RASHODI 0,00 0,00 250.000,00 250.000,00 0,00 0,00

323 RASHODI ZA USLUGE 0,00 0,00 250.000,00 250.000,00 0,00 0,00

PRORAČUN ZA 2016. GODINU
ISTARSKA ŽUPANIJA
RAZDJEL 005 UPRAVNI ODJEL ZA TURIZAM

36



POZICIJA RAČUN OPIS OSTVARENJE 
2014 PLAN  2015 RAZLIKA PRORAČUN  

2016
PROJEKCIJA 

2017
PROJEKCIJA 

2018

Funkcija 04730

A370602 Parenzana - izrada tehničke dokumentacije 0,00 0,00 200.000,00 200.000,00 0,00 0,00

4 RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE 0,00 0,00 200.000,00 200.000,00 0,00 0,00

41 RASHODI ZA NABAVU NEPROIZVED.DUGOTRAJNE 
IMOVINE

0,00 0,00 200.000,00 200.000,00 0,00 0,00

412 NEMATERIJALNA IMOVINA 0,00 0,00 200.000,00 200.000,00 0,00 0,00

Funkcija 04730

A370603 Održavanje trase Parenzane 0,00 0,00 240.000,00 240.000,00 300.000,00 300.000,00

3 RASHODI POSLOVANJA 0,00 0,00 240.000,00 240.000,00 300.000,00 300.000,00

32 MATERIJALNI RASHODI 0,00 0,00 40.000,00 40.000,00 100.000,00 100.000,00

323 RASHODI ZA USLUGE 0,00 0,00 40.000,00 40.000,00 0,00 0,00

36 POMOĆI DANE U INOZEMSTVO I UNUTAR OPĆE 
DRŽAVE

0,00 0,00 200.000,00 200.000,00 200.000,00 200.000,00

363 POMOĆI UNUTAR OPĆEG PRORAČUNA 0,00 0,00 200.000,00 200.000,00 0,00 0,00

9045 PARENZANA MAGIC 462.973,71 3.136.177,61 - 1.303.821,69 1.832.355,92 1.455.822,38 0,00

Funkcija 04730

T904501 Provedba projekta PARENZANA MAGIC 462.973,71 635.156,61 - 635.156,61 0,00 0,00 0,00

3 RASHODI POSLOVANJA 462.973,71 557.906,61 - 557.906,61 0,00 0,00 0,00

31 RASHODI ZA ZAPOSLENE 71.468,56 90.346,88 - 90.346,88 0,00 0,00 0,00

311 PLAĆE (BRUTO) 60.928,01 75.060,91 - 75.060,91 0,00 0,00 0,00

312 OSTALI RASHODI ZA ZAPOSLENE 0,00 2.315,73 - 2.315,73 0,00 0,00 0,00

313 DOPRINOSI NA PLAĆE 10.540,55 12.970,24 - 12.970,24 0,00 0,00 0,00

32 MATERIJALNI RASHODI 391.505,15 467.559,73 - 467.559,73 0,00 0,00 0,00

321 NAKNADE TROŠKOVA ZAPOSLENIMA 3.574,20 2.637,16 - 2.637,16 0,00 0,00 0,00

322 RASHODI ZA MATERIJAL I ENERG. 0,00 868,20 - 868,20 0,00 0,00 0,00

323 RASHODI ZA USLUGE 387.930,95 464.054,37 - 464.054,37 0,00 0,00 0,00

4 RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE 0,00 77.250,00 - 77.250,00 0,00 0,00 0,00

42 RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE DUGOTRAJNE 
IMOVINE

0,00 77.250,00 - 77.250,00 0,00 0,00 0,00

422 POSTROJENJA I OPREMA 0,00 77.250,00 - 77.250,00 0,00 0,00 0,00

Funkcija 04730

T904502 Transferi partnerima projekta PARENZANA MAGIC 0,00 2.501.021,00 - 668.665,08 1.832.355,92 1.455.822,38 0,00

PRORAČUN ZA 2016. GODINU
ISTARSKA ŽUPANIJA
RAZDJEL 005 UPRAVNI ODJEL ZA TURIZAM

37



POZICIJA RAČUN OPIS OSTVARENJE 
2014 PLAN  2015 RAZLIKA PRORAČUN  

2016
PROJEKCIJA 

2017
PROJEKCIJA 

2018

3 RASHODI POSLOVANJA 0,00 2.501.021,00 - 668.665,08 1.832.355,92 1.455.822,38 0,00

36 POMOĆI DANE U INOZEMSTVO I UNUTAR OPĆE 
DRŽAVE

0,00 2.501.021,00 - 668.665,08 1.832.355,92 1.455.822,38 0,00

361 POMOĆI INOZEMNIM VLADAMA 0,00 1.583.178,91 - 483.178,91 1.100.000,00 0,00 0,00

363 POMOĆI UNUTAR OPĆEG PRORAČUNA 0,00 917.842,09 - 185.486,17 732.355,92 0,00 0,00

SVEUKUPNO 005 UPRAVNI ODJEL ZA TURIZAM 4.665.385,92 12.591.397,61 - 5.921.707,69 6.669.689,92 5.238.922,38 3.689.200,00

IZVORI FINANCIRANJA IZVRŠENJE 2014 PLAN RAZLIKA NOVI PLAN PROJEKCIJA 
2017

PROJEKCIJA 
2018

11 Nenamjenski prihodi i primici 3.198.338,42 4.559.595,00 - 1.072.261,00 3.487.334,00 2.783.100,00 2.689.200,00

51 Europska unija 462.973,71 3.136.177,61 - 1.303.821,69 1.832.355,92 1.455.822,38 0,00

52 Ministarstva i državne ustanove 1.004.073,79 4.895.625,00 - 3.545.625,00 1.350.000,00 1.000.000,00 1.000.000,00

UKUPNO 4.665.385,92 12.591.397,61 - 5.921.707,69 6.669.689,92 5.238.922,38 3.689.200,00

PRORAČUN ZA 2016. GODINU
ISTARSKA ŽUPANIJA
RAZDJEL 005 UPRAVNI ODJEL ZA TURIZAM

38



POZICIJA RAČUN OPIS OSTVARENJE 
2014 PLAN  2015 RAZLIKA PRORAČUN  

2016
PROJEKCIJA 

2017
PROJEKCIJA 

2018

00601 UPRAVNI ODJEL ZA KULTURU 10.368.403,20 11.164.186,44 - 3.929.636,44 7.234.550,00 5.630.400,00 5.639.900,00

1000 Javna uprava i administracija 1.122.331,82 1.319.750,00 14.000,00 1.333.750,00 1.243.400,00 1.248.900,00

Funkcija 01310

A100001 Plaće zaposlenika 739.016,51 832.830,00 0,00 832.830,00 837.000,00 842.000,00

3 RASHODI POSLOVANJA 739.016,51 832.830,00 0,00 832.830,00 837.000,00 842.000,00

31 RASHODI ZA ZAPOSLENE 739.016,51 832.830,00 0,00 832.830,00 837.000,00 842.000,00

311 PLAĆE (BRUTO) 632.641,89 710.000,00 0,00 710.000,00 0,00 0,00

313 DOPRINOSI NA PLAĆE 106.374,62 122.830,00 0,00 122.830,00 0,00 0,00

Funkcija 01310

A100002 Ostala materijalna prava zaposlenika 66.656,72 88.920,00 - 11.000,00 77.920,00 78.400,00 78.900,00

3 RASHODI POSLOVANJA 66.656,72 88.920,00 - 11.000,00 77.920,00 78.400,00 78.900,00

31 RASHODI ZA ZAPOSLENE 54.145,12 70.920,00 - 3.000,00 67.920,00 68.300,00 68.700,00

312 OSTALI RASHODI ZA ZAPOSLENE 49.710,60 64.000,00 - 3.000,00 61.000,00 0,00 0,00

313 DOPRINOSI NA PLAĆE 4.434,52 6.920,00 0,00 6.920,00 0,00 0,00

32 MATERIJALNI RASHODI 12.511,60 18.000,00 - 8.000,00 10.000,00 10.100,00 10.200,00

321 NAKNADE TROŠKOVA ZAPOSLENIMA 12.511,60 18.000,00 - 8.000,00 10.000,00 0,00 0,00

Funkcija 01330

A100003 Troškovi upravnog tijela 216.658,59 203.000,00 25.000,00 228.000,00 228.000,00 228.000,00

3 RASHODI POSLOVANJA 216.658,59 203.000,00 25.000,00 228.000,00 228.000,00 228.000,00

32 MATERIJALNI RASHODI 216.658,59 203.000,00 25.000,00 228.000,00 228.000,00 228.000,00

321 NAKNADE TROŠKOVA ZAPOSLENIMA 31.658,59 18.000,00 0,00 18.000,00 0,00 0,00

323 RASHODI ZA USLUGE 175.000,00 175.000,00 25.000,00 200.000,00 0,00 0,00

329 OST.NESPOM.RASHODI POSLOVANJA 10.000,00 10.000,00 0,00 10.000,00 0,00 0,00

Funkcija 01330

A100004 Troškovi sudjelovanja u međunarodnim projektima 100.000,00 195.000,00 0,00 195.000,00 100.000,00 100.000,00

3 RASHODI POSLOVANJA 100.000,00 195.000,00 0,00 195.000,00 100.000,00 100.000,00

32 MATERIJALNI RASHODI 25.000,00 100.000,00 0,00 100.000,00 25.000,00 25.000,00

329 OST.NESPOM.RASHODI POSLOVANJA 25.000,00 100.000,00 0,00 100.000,00 0,00 0,00

38 OSTALI RASHODI 75.000,00 95.000,00 0,00 95.000,00 75.000,00 75.000,00

381 TEKUĆE DONACIJE 75.000,00 95.000,00 0,00 95.000,00 0,00 0,00

2701 Program javnih potreba u kulturi 4.487.797,74 3.942.000,00 - 344.200,00 3.597.800,00 3.445.000,00 3.445.000,00

PRORAČUN ZA 2016. GODINU
ISTARSKA ŽUPANIJA
RAZDJEL 006 UPRAVNI ODJEL ZA KULTURU

39



POZICIJA RAČUN OPIS OSTVARENJE 
2014 PLAN  2015 RAZLIKA PRORAČUN  

2016
PROJEKCIJA 

2017
PROJEKCIJA 

2018

Funkcija 08200

A270101 Kulturni programi - javne potrebe 2.067.797,74 1.712.000,00 800,00 1.712.800,00 1.712.000,00 1.712.000,00

3 RASHODI POSLOVANJA 2.067.797,74 1.712.000,00 800,00 1.712.800,00 1.712.000,00 1.712.000,00

32 MATERIJALNI RASHODI 97.997,74 47.000,00 800,00 47.800,00 47.000,00 47.000,00

329 OST.NESPOM.RASHODI POSLOVANJA 97.997,74 47.000,00 800,00 47.800,00 0,00 0,00

36 POMOĆI DANE U INOZEMSTVO I UNUTAR OPĆE 
DRŽAVE

560.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

363 POMOĆI UNUTAR OPĆEG PRORAČUNA 560.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

38 OSTALI RASHODI 1.409.800,00 1.665.000,00 0,00 1.665.000,00 1.665.000,00 1.665.000,00

381 TEKUĆE DONACIJE 1.409.800,00 1.665.000,00 0,00 1.665.000,00 0,00 0,00

Funkcija 08200

A270103 Ostali kulturni programi 2.420.000,00 2.230.000,00 - 345.000,00 1.885.000,00 1.733.000,00 1.733.000,00

3 RASHODI POSLOVANJA 2.420.000,00 2.230.000,00 - 345.000,00 1.885.000,00 1.733.000,00 1.733.000,00

36 POMOĆI DANE U INOZEMSTVO I UNUTAR OPĆE 
DRŽAVE

80.000,00 80.000,00 - 80.000,00 0,00 0,00 0,00

363 POMOĆI UNUTAR OPĆEG PRORAČUNA 80.000,00 80.000,00 - 80.000,00 0,00 0,00 0,00

38 OSTALI RASHODI 2.340.000,00 2.150.000,00 - 265.000,00 1.885.000,00 1.733.000,00 1.733.000,00

381 TEKUĆE DONACIJE 2.340.000,00 2.150.000,00 - 265.000,00 1.885.000,00 0,00 0,00

2702 Programi u kulturi 1.353.478,36 1.400.500,00 - 70.500,00 1.330.000,00 780.000,00 780.000,00

Funkcija 

A270201 Kulturne institucije 400.000,00 352.500,00 - 12.500,00 340.000,00 340.000,00 340.000,00

3 RASHODI POSLOVANJA 400.000,00 352.500,00 - 12.500,00 340.000,00 340.000,00 340.000,00

38 OSTALI RASHODI 400.000,00 352.500,00 - 12.500,00 340.000,00 340.000,00 340.000,00

381 TEKUĆE DONACIJE 400.000,00 352.500,00 - 12.500,00 340.000,00 0,00 0,00

Funkcija 08200

A270202 Istrapedia 120.000,00 108.000,00 - 108.000,00 0,00 0,00 0,00

3 RASHODI POSLOVANJA 120.000,00 108.000,00 - 108.000,00 0,00 0,00 0,00

38 OSTALI RASHODI 120.000,00 108.000,00 - 108.000,00 0,00 0,00 0,00

381 TEKUĆE DONACIJE 120.000,00 108.000,00 - 108.000,00 0,00 0,00 0,00

Funkcija 08200

A270203 Strategija kulturnog razvitka Istarske županije 199.987,88 190.000,00 0,00 190.000,00 140.000,00 140.000,00

3 RASHODI POSLOVANJA 199.987,88 190.000,00 0,00 190.000,00 140.000,00 140.000,00

32 MATERIJALNI RASHODI 100.000,00 20.000,00 0,00 20.000,00 20.000,00 20.000,00

PRORAČUN ZA 2016. GODINU
ISTARSKA ŽUPANIJA
RAZDJEL 006 UPRAVNI ODJEL ZA KULTURU

40



POZICIJA RAČUN OPIS OSTVARENJE 
2014 PLAN  2015 RAZLIKA PRORAČUN  

2016
PROJEKCIJA 

2017
PROJEKCIJA 

2018

323 RASHODI ZA USLUGE 100.000,00 20.000,00 0,00 20.000,00 0,00 0,00

38 OSTALI RASHODI 99.987,88 170.000,00 0,00 170.000,00 120.000,00 120.000,00

381 TEKUĆE DONACIJE 99.987,88 170.000,00 0,00 170.000,00 0,00 0,00

Funkcija 08200

A270204 Obilježavanje 100-te godišnjice od početka I.svjetskog rata 149.920,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3 RASHODI POSLOVANJA 149.920,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

32 MATERIJALNI RASHODI 50.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

323 RASHODI ZA USLUGE 50.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

38 OSTALI RASHODI 99.920,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

381 TEKUĆE DONACIJE 99.920,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Funkcija 08201

A270207 Zavičajna nastava 246.627,54 250.000,00 150.000,00 400.000,00 200.000,00 200.000,00

3 RASHODI POSLOVANJA 246.627,54 250.000,00 150.000,00 400.000,00 200.000,00 200.000,00

32 MATERIJALNI RASHODI 199.627,54 140.000,00 60.000,00 200.000,00 100.000,00 100.000,00

323 RASHODI ZA USLUGE 146.664,89 96.000,00 24.000,00 120.000,00 0,00 0,00

329 OST.NESPOM.RASHODI POSLOVANJA 52.962,65 44.000,00 36.000,00 80.000,00 0,00 0,00

38 OSTALI RASHODI 47.000,00 110.000,00 90.000,00 200.000,00 100.000,00 100.000,00

381 TEKUĆE DONACIJE 47.000,00 110.000,00 90.000,00 200.000,00 0,00 0,00

Funkcija 08201

A270208 Prijestolnica kulture 236.942,94 400.000,00 - 100.000,00 300.000,00 0,00 0,00

3 RASHODI POSLOVANJA 236.942,94 400.000,00 - 100.000,00 300.000,00 0,00 0,00

32 MATERIJALNI RASHODI 236.942,94 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

323 RASHODI ZA USLUGE 236.942,94 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

36 POMOĆI DANE U INOZEMSTVO I UNUTAR OPĆE 
DRŽAVE

0,00 400.000,00 - 100.000,00 300.000,00 0,00 0,00

363 POMOĆI UNUTAR OPĆEG PRORAČUNA 0,00 400.000,00 - 100.000,00 300.000,00 0,00 0,00

Funkcija 08200

A270209 Obilježavanje značajnih obljetnica-kraj II.svjetskog rata 0,00 100.000,00 - 100.000,00 0,00 0,00 0,00

3 RASHODI POSLOVANJA 0,00 100.000,00 - 100.000,00 0,00 0,00 0,00

38 OSTALI RASHODI 0,00 100.000,00 - 100.000,00 0,00 0,00 0,00

381 TEKUĆE DONACIJE 0,00 100.000,00 - 100.000,00 0,00 0,00 0,00

Funkcija 08200

A270210 Obilježavanje značajnih obljetnica 0,00 0,00 100.000,00 100.000,00 100.000,00 100.000,00

PRORAČUN ZA 2016. GODINU
ISTARSKA ŽUPANIJA
RAZDJEL 006 UPRAVNI ODJEL ZA KULTURU

41



POZICIJA RAČUN OPIS OSTVARENJE 
2014 PLAN  2015 RAZLIKA PRORAČUN  

2016
PROJEKCIJA 

2017
PROJEKCIJA 

2018

3 RASHODI POSLOVANJA 0,00 0,00 100.000,00 100.000,00 100.000,00 100.000,00

38 OSTALI RASHODI 0,00 0,00 100.000,00 100.000,00 100.000,00 100.000,00

381 TEKUĆE DONACIJE 0,00 0,00 100.000,00 100.000,00 0,00 0,00

9005 Suradnja sa Regijom Veneto 384.354,10 321.000,00 - 20.000,00 301.000,00 162.000,00 166.000,00

Funkcija 08200

T900501 Suradnja sa Regijom Veneto 284.354,10 121.000,00 45.000,00 166.000,00 27.000,00 31.000,00

3 RASHODI POSLOVANJA 284.354,10 121.000,00 45.000,00 166.000,00 27.000,00 31.000,00

32 MATERIJALNI RASHODI 284.354,10 121.000,00 45.000,00 166.000,00 27.000,00 31.000,00

323 RASHODI ZA USLUGE 284.354,10 121.000,00 45.000,00 166.000,00 0,00 0,00

Funkcija 08200

T900502 Suradnja sa Regijom Veneto-učešće IŽ 100.000,00 200.000,00 - 65.000,00 135.000,00 135.000,00 135.000,00

3 RASHODI POSLOVANJA 100.000,00 200.000,00 - 65.000,00 135.000,00 135.000,00 135.000,00

32 MATERIJALNI RASHODI 50.000,00 150.000,00 - 65.000,00 85.000,00 85.000,00 85.000,00

323 RASHODI ZA USLUGE 50.000,00 150.000,00 - 65.000,00 85.000,00 0,00 0,00

38 OSTALI RASHODI 50.000,00 50.000,00 0,00 50.000,00 50.000,00 50.000,00

381 TEKUĆE DONACIJE 50.000,00 50.000,00 0,00 50.000,00 0,00 0,00

9006 REVITAS II 37.900,00 1.392.437,44 - 1.392.437,44 0,00 0,00 0,00

Funkcija 08200

T900601 Provedba projekta REVITAS II 37.900,00 1.392.437,44 - 1.392.437,44 0,00 0,00 0,00

3 RASHODI POSLOVANJA 37.900,00 918.437,44 - 918.437,44 0,00 0,00 0,00

31 RASHODI ZA ZAPOSLENE 0,00 140.760,00 - 140.760,00 0,00 0,00 0,00

311 PLAĆE (BRUTO) 0,00 120.000,00 - 120.000,00 0,00 0,00 0,00

313 DOPRINOSI NA PLAĆE 0,00 20.760,00 - 20.760,00 0,00 0,00 0,00

32 MATERIJALNI RASHODI 37.900,00 777.677,44 - 777.677,44 0,00 0,00 0,00

321 NAKNADE TROŠKOVA ZAPOSLENIMA 0,00 7.124,30 - 7.124,30 0,00 0,00 0,00

322 RASHODI ZA MATERIJAL I ENERG. 0,00 34.713,14 - 34.713,14 0,00 0,00 0,00

323 RASHODI ZA USLUGE 37.900,00 725.840,00 - 725.840,00 0,00 0,00 0,00

329 OST.NESPOM.RASHODI POSLOVANJA 0,00 10.000,00 - 10.000,00 0,00 0,00 0,00

4 RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE 0,00 474.000,00 - 474.000,00 0,00 0,00 0,00

42 RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE DUGOTRAJNE 
IMOVINE

0,00 474.000,00 - 474.000,00 0,00 0,00 0,00

422 POSTROJENJA I OPREMA 0,00 474.000,00 - 474.000,00 0,00 0,00 0,00

PRORAČUN ZA 2016. GODINU
ISTARSKA ŽUPANIJA
RAZDJEL 006 UPRAVNI ODJEL ZA KULTURU

42



POZICIJA RAČUN OPIS OSTVARENJE 
2014 PLAN  2015 RAZLIKA PRORAČUN  

2016
PROJEKCIJA 

2017
PROJEKCIJA 

2018

9008 EX.PO AUS 842.094,96 178.969,00 - 143.969,00 35.000,00 0,00 0,00

Funkcija 08200

T900801 Provedba projekta EX.PO AUS 842.094,96 178.969,00 - 143.969,00 35.000,00 0,00 0,00

3 RASHODI POSLOVANJA 817.279,14 178.969,00 - 143.969,00 35.000,00 0,00 0,00

31 RASHODI ZA ZAPOSLENE 144.359,36 85.629,00 - 85.629,00 0,00 0,00 0,00

311 PLAĆE (BRUTO) 122.780,75 73.000,00 - 73.000,00 0,00 0,00 0,00

313 DOPRINOSI NA PLAĆE 21.578,61 12.629,00 - 12.629,00 0,00 0,00 0,00

32 MATERIJALNI RASHODI 672.919,78 93.340,00 - 58.340,00 35.000,00 0,00 0,00

321 NAKNADE TROŠKOVA ZAPOSLENIMA 43.130,39 32.200,00 - 27.200,00 5.000,00 0,00 0,00

323 RASHODI ZA USLUGE 626.818,39 41.140,00 - 21.140,00 20.000,00 0,00 0,00

329 OST.NESPOM.RASHODI POSLOVANJA 2.971,00 20.000,00 - 10.000,00 10.000,00 0,00 0,00

4 RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE 24.815,82 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

42 RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE DUGOTRAJNE 
IMOVINE

24.815,82 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

422 POSTROJENJA I OPREMA 24.815,82 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

9029 HERA 2.140.446,22 2.609.530,00 - 1.972.530,00 637.000,00 0,00 0,00

Funkcija 08200

T902901 Provedba projekta HERA 1.943.053,72 2.439.530,00 - 1.972.530,00 467.000,00 0,00 0,00

3 RASHODI POSLOVANJA 221.532,98 1.319.530,00 - 852.530,00 467.000,00 0,00 0,00

31 RASHODI ZA ZAPOSLENE 0,00 129.030,00 - 129.030,00 0,00 0,00 0,00

311 PLAĆE (BRUTO) 0,00 110.000,00 - 110.000,00 0,00 0,00 0,00

313 DOPRINOSI NA PLAĆE 0,00 19.030,00 - 19.030,00 0,00 0,00 0,00

32 MATERIJALNI RASHODI 221.532,98 1.190.500,00 - 723.500,00 467.000,00 0,00 0,00

321 NAKNADE TROŠKOVA ZAPOSLENIMA 15.258,11 100.000,00 - 60.000,00 40.000,00 0,00 0,00

323 RASHODI ZA USLUGE 206.274,87 1.030.500,00 - 613.500,00 417.000,00 0,00 0,00

324 NAKNADE TROŠKOVA OSOBAMA IZVAN RADNOG 
ODNOSA

0,00 20.000,00 - 20.000,00 0,00 0,00 0,00

329 OST.NESPOM.RASHODI POSLOVANJA 0,00 40.000,00 - 30.000,00 10.000,00 0,00 0,00

4 RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE 1.721.520,74 1.120.000,00 - 1.120.000,00 0,00 0,00 0,00

41 RASHODI ZA NABAVU NEPROIZVED.DUGOTRAJNE 
IMOVINE

1.721.520,74 600.000,00 - 600.000,00 0,00 0,00 0,00

412 NEMATERIJALNA IMOVINA 1.721.520,74 600.000,00 - 600.000,00 0,00 0,00 0,00

42 RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE DUGOTRAJNE 
IMOVINE

0,00 520.000,00 - 520.000,00 0,00 0,00 0,00

PRORAČUN ZA 2016. GODINU
ISTARSKA ŽUPANIJA
RAZDJEL 006 UPRAVNI ODJEL ZA KULTURU

43



POZICIJA RAČUN OPIS OSTVARENJE 
2014 PLAN  2015 RAZLIKA PRORAČUN  

2016
PROJEKCIJA 

2017
PROJEKCIJA 

2018

422 POSTROJENJA I OPREMA 0,00 520.000,00 - 520.000,00 0,00 0,00 0,00

Funkcija 08200

T902902 Provedba projekta HERA-dodatni radovi 197.392,50 170.000,00 0,00 170.000,00 0,00 0,00

3 RASHODI POSLOVANJA 27.675,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

32 MATERIJALNI RASHODI 27.675,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

323 RASHODI ZA USLUGE 27.675,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4 RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE 169.717,50 170.000,00 0,00 170.000,00 0,00 0,00

41 RASHODI ZA NABAVU NEPROIZVED.DUGOTRAJNE 
IMOVINE

169.717,50 170.000,00 0,00 170.000,00 0,00 0,00

412 NEMATERIJALNA IMOVINA 169.717,50 170.000,00 0,00 170.000,00 0,00 0,00

00602 USTANOVE U KULTURI 6.130.287,21 5.901.333,14 3.207.843,86 9.109.177,00 8.140.423,00 8.281.423,00

36401 Povijesni i pomorski muzej Istre - Museo storico e navale de 2.321.805,62 2.176.597,00 2.637.957,00 4.814.554,00 4.061.250,00 4.073.250,00

2801 Redovna djelatnost ustanova u kulturi 1.800.000,00 1.586.500,00 2.007.784,50 3.594.284,50 2.850.000,00 2.860.000,00

Funkcija 08200

A280101 Rashodi za zaposlene 1.448.895,91 1.432.000,00 148.260,00 1.580.260,00 1.640.000,00 1.647.000,00

3 RASHODI POSLOVANJA 1.448.895,91 1.432.000,00 148.260,00 1.580.260,00 1.640.000,00 1.647.000,00

31 RASHODI ZA ZAPOSLENE 1.422.785,67 1.408.000,00 148.260,00 1.556.260,00 1.613.000,00 1.620.000,00

311 PLAĆE (BRUTO) 1.131.601,92 1.132.000,00 98.500,00 1.230.500,00 0,00 0,00

312 OSTALI RASHODI ZA ZAPOSLENE 91.071,35 81.200,00 30.400,00 111.600,00 0,00 0,00

313 DOPRINOSI NA PLAĆE 200.112,40 194.800,00 19.360,00 214.160,00 0,00 0,00

32 MATERIJALNI RASHODI 26.110,24 24.000,00 0,00 24.000,00 27.000,00 27.000,00

321 NAKNADE TROŠKOVA ZAPOSLENIMA 26.110,24 24.000,00 0,00 24.000,00 0,00 0,00

Funkcija 08202

A280102 Materijalni rashodi 325.196,09 154.500,00 344.654,50 499.154,50 580.000,00 583.000,00

3 RASHODI POSLOVANJA 325.196,09 154.500,00 344.654,50 499.154,50 580.000,00 583.000,00

32 MATERIJALNI RASHODI 319.466,12 154.500,00 333.654,50 488.154,50 570.000,00 573.000,00

321 NAKNADE TROŠKOVA ZAPOSLENIMA 10.889,76 0,00 25.000,00 25.000,00 0,00 0,00

322 RASHODI ZA MATERIJAL I ENERG. 122.542,43 40.000,00 95.000,00 135.000,00 0,00 0,00

323 RASHODI ZA USLUGE 153.000,00 90.000,00 155.404,50 245.404,50 0,00 0,00

324 NAKNADE TROŠKOVA OSOBAMA IZVAN RADNOG 
ODNOSA

0,00 0,00 2.000,00 2.000,00 0,00 0,00

329 OST.NESPOM.RASHODI POSLOVANJA 33.033,93 24.500,00 56.250,00 80.750,00 0,00 0,00

34 FINANCIJSKI RASHODI 5.729,97 0,00 11.000,00 11.000,00 10.000,00 10.000,00

PRORAČUN ZA 2016. GODINU
ISTARSKA ŽUPANIJA
RAZDJEL 006 UPRAVNI ODJEL ZA KULTURU

44



POZICIJA RAČUN OPIS OSTVARENJE 
2014 PLAN  2015 RAZLIKA PRORAČUN  

2016
PROJEKCIJA 

2017
PROJEKCIJA 

2018

343 OSTALI FINANCIJSKI RASHODI 5.729,97 0,00 11.000,00 11.000,00 0,00 0,00

Funkcija 08200

K280103 Ulaganja u opremu 25.908,00 0,00 44.925,00 44.925,00 130.000,00 130.000,00

4 RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE 25.908,00 0,00 44.925,00 44.925,00 130.000,00 130.000,00

42 RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE DUGOTRAJNE 
IMOVINE

25.908,00 0,00 44.925,00 44.925,00 130.000,00 130.000,00

422 POSTROJENJA I OPREMA 25.908,00 0,00 39.925,00 39.925,00 0,00 0,00

426 NEMATAERIJALNA PROIZVEDENA IMOVINA 0,00 0,00 5.000,00 5.000,00 0,00 0,00

Funkcija 08203

K280105 Sanacija sjeverne kortine Kaštela -PPMI 0,00 0,00 482.570,00 482.570,00 500.000,00 500.000,00

4 RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE 0,00 0,00 482.570,00 482.570,00 500.000,00 500.000,00

41 RASHODI ZA NABAVU NEPROIZVED.DUGOTRAJNE 
IMOVINE

0,00 0,00 482.570,00 482.570,00 500.000,00 500.000,00

412 NEMATERIJALNA IMOVINA 0,00 0,00 482.570,00 482.570,00 0,00 0,00

Funkcija 08203

K280106 Sanacija potpornog zida oko opkopa utvrde Kaštel -PPMI 0,00 0,00 987.375,00 987.375,00 0,00 0,00

4 RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE 0,00 0,00 987.375,00 987.375,00 0,00 0,00

41 RASHODI ZA NABAVU NEPROIZVED.DUGOTRAJNE 
IMOVINE

0,00 0,00 987.375,00 987.375,00 0,00 0,00

412 NEMATERIJALNA IMOVINA 0,00 0,00 987.375,00 987.375,00 0,00 0,00

2802 Otkup muzejske građe 100.000,00 0,00 250.000,00 250.000,00 300.000,00 300.000,00

Funkcija 08200

K280202 Otkup muzejske građe PPMI 100.000,00 0,00 250.000,00 250.000,00 300.000,00 300.000,00

4 RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE 100.000,00 0,00 250.000,00 250.000,00 300.000,00 300.000,00

42 RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE DUGOTRAJNE 
IMOVINE

100.000,00 0,00 250.000,00 250.000,00 300.000,00 300.000,00

424 KNJIGE,UMJ.DJELA I OST.IZLOŽB.VRIJEDN. 100.000,00 0,00 250.000,00 250.000,00 0,00 0,00

2804 Program javnih potreba ustanova u kulturi 190.000,00 373.000,00 477.710,50 850.710,50 638.850,00 638.850,00

Funkcija 08202

A280401 Izložba ljubav i spolnost 100.000,00 100.000,00 140.000,00 240.000,00 150.000,00 150.000,00

3 RASHODI POSLOVANJA 100.000,00 100.000,00 80.000,00 180.000,00 150.000,00 150.000,00

32 MATERIJALNI RASHODI 100.000,00 100.000,00 80.000,00 180.000,00 150.000,00 150.000,00

321 NAKNADE TROŠKOVA ZAPOSLENIMA 2.106,75 20.000,00 - 10.000,00 10.000,00 0,00 0,00

323 RASHODI ZA USLUGE 95.348,25 80.000,00 90.000,00 170.000,00 0,00 0,00

PRORAČUN ZA 2016. GODINU
ISTARSKA ŽUPANIJA
RAZDJEL 006 UPRAVNI ODJEL ZA KULTURU

45



POZICIJA RAČUN OPIS OSTVARENJE 
2014 PLAN  2015 RAZLIKA PRORAČUN  

2016
PROJEKCIJA 

2017
PROJEKCIJA 

2018

324 NAKNADE TROŠKOVA OSOBAMA IZVAN RADNOG 
ODNOSA

2.545,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4 RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE 0,00 0,00 60.000,00 60.000,00 0,00 0,00

42 RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE DUGOTRAJNE 
IMOVINE

0,00 0,00 60.000,00 60.000,00 0,00 0,00

424 KNJIGE,UMJ.DJELA I OST.IZLOŽB.VRIJEDN. 0,00 0,00 60.000,00 60.000,00 0,00 0,00

Funkcija 08202

A280403 Izložba "Baron Gautsch" 90.000,00 0,00 20.000,00 20.000,00 55.000,00 55.000,00

3 RASHODI POSLOVANJA 90.000,00 0,00 20.000,00 20.000,00 55.000,00 55.000,00

32 MATERIJALNI RASHODI 90.000,00 0,00 20.000,00 20.000,00 55.000,00 55.000,00

321 NAKNADE TROŠKOVA ZAPOSLENIMA 0,00 0,00 10.000,00 10.000,00 0,00 0,00

322 RASHODI ZA MATERIJAL I ENERG. 0,00 0,00 2.000,00 2.000,00 0,00 0,00

323 RASHODI ZA USLUGE 90.000,00 0,00 4.000,00 4.000,00 0,00 0,00

329 OST.NESPOM.RASHODI POSLOVANJA 0,00 0,00 4.000,00 4.000,00 0,00 0,00

Funkcija 08202

A280415 Izložba "Buzet i buzeština na starim razglednicama" 0,00 65.800,00 0,00 65.800,00 0,00 0,00

3 RASHODI POSLOVANJA 0,00 65.800,00 0,00 65.800,00 0,00 0,00

32 MATERIJALNI RASHODI 0,00 65.800,00 0,00 65.800,00 0,00 0,00

322 RASHODI ZA MATERIJAL I ENERG. 0,00 1.500,00 0,00 1.500,00 0,00 0,00

323 RASHODI ZA USLUGE 0,00 64.300,00 0,00 64.300,00 0,00 0,00

Funkcija 08202

A280416 Izložba Istra u NOB-u-70.obljetnica oslobođenja 0,00 24.200,00 - 24.200,00 0,00 0,00 0,00

3 RASHODI POSLOVANJA 0,00 24.200,00 - 24.200,00 0,00 0,00 0,00

32 MATERIJALNI RASHODI 0,00 24.200,00 - 24.200,00 0,00 0,00 0,00

322 RASHODI ZA MATERIJAL I ENERG. 0,00 6.450,00 - 6.450,00 0,00 0,00 0,00

323 RASHODI ZA USLUGE 0,00 17.750,00 - 17.750,00 0,00 0,00 0,00

Funkcija 

A280425 Izložba nakon 4. godine službe 0,00 0,00 0,00 0,00 58.850,00 58.850,00

3 RASHODI POSLOVANJA 0,00 0,00 0,00 0,00 58.850,00 58.850,00

32 MATERIJALNI RASHODI 0,00 0,00 0,00 0,00 58.850,00 58.850,00

Funkcija 08202

A280426 Gostujuće izložbe 0,00 0,00 56.048,00 56.048,00 0,00 0,00

3 RASHODI POSLOVANJA 0,00 0,00 56.048,00 56.048,00 0,00 0,00

PRORAČUN ZA 2016. GODINU
ISTARSKA ŽUPANIJA
RAZDJEL 006 UPRAVNI ODJEL ZA KULTURU

46



POZICIJA RAČUN OPIS OSTVARENJE 
2014 PLAN  2015 RAZLIKA PRORAČUN  

2016
PROJEKCIJA 

2017
PROJEKCIJA 

2018

32 MATERIJALNI RASHODI 0,00 0,00 56.048,00 56.048,00 0,00 0,00

323 RASHODI ZA USLUGE 0,00 0,00 31.000,00 31.000,00 0,00 0,00

324 NAKNADE TROŠKOVA OSOBAMA IZVAN RADNOG 
ODNOSA

0,00 0,00 22.048,00 22.048,00 0,00 0,00

329 OST.NESPOM.RASHODI POSLOVANJA 0,00 0,00 3.000,00 3.000,00 0,00 0,00

Funkcija 08202

A280428 Digitalizacija glasila brodogradilišta Uljanik 0,00 20.000,00 - 20.000,00 0,00 0,00 0,00

3 RASHODI POSLOVANJA 0,00 20.000,00 - 20.000,00 0,00 0,00 0,00

32 MATERIJALNI RASHODI 0,00 20.000,00 - 20.000,00 0,00 0,00 0,00

323 RASHODI ZA USLUGE 0,00 20.000,00 - 20.000,00 0,00 0,00 0,00

Funkcija 08202

A280429 Konzervatorsko-restauratorski radovi na grafičkoj mapi Harrya 
Heussera

0,00 8.000,00 - 8.000,00 0,00 0,00 0,00

3 RASHODI POSLOVANJA 0,00 8.000,00 - 8.000,00 0,00 0,00 0,00

32 MATERIJALNI RASHODI 0,00 8.000,00 - 8.000,00 0,00 0,00 0,00

323 RASHODI ZA USLUGE 0,00 8.000,00 - 8.000,00 0,00 0,00 0,00

Funkcija 08202

A280430 Noć muzeja 0,00 5.000,00 30.000,00 35.000,00 100.000,00 100.000,00

3 RASHODI POSLOVANJA 0,00 5.000,00 30.000,00 35.000,00 100.000,00 100.000,00

32 MATERIJALNI RASHODI 0,00 5.000,00 30.000,00 35.000,00 100.000,00 100.000,00

322 RASHODI ZA MATERIJAL I ENERG. 0,00 0,00 6.000,00 6.000,00 0,00 0,00

323 RASHODI ZA USLUGE 0,00 1.125,00 18.875,00 20.000,00 0,00 0,00

329 OST.NESPOM.RASHODI POSLOVANJA 0,00 3.875,00 5.125,00 9.000,00 0,00 0,00

Funkcija 08202

A280435 Alojz Orel 0,00 0,00 20.000,00 20.000,00 0,00 0,00

3 RASHODI POSLOVANJA 0,00 0,00 20.000,00 20.000,00 0,00 0,00

32 MATERIJALNI RASHODI 0,00 0,00 20.000,00 20.000,00 0,00 0,00

321 NAKNADE TROŠKOVA ZAPOSLENIMA 0,00 0,00 10.000,00 10.000,00 0,00 0,00

322 RASHODI ZA MATERIJAL I ENERG. 0,00 0,00 2.000,00 2.000,00 0,00 0,00

323 RASHODI ZA USLUGE 0,00 0,00 4.000,00 4.000,00 0,00 0,00

329 OST.NESPOM.RASHODI POSLOVANJA 0,00 0,00 4.000,00 4.000,00 0,00 0,00

Funkcija 08202

A280442 Zerostrasse 0,00 0,00 255.000,00 255.000,00 255.000,00 255.000,00

PRORAČUN ZA 2016. GODINU
ISTARSKA ŽUPANIJA
RAZDJEL 006 UPRAVNI ODJEL ZA KULTURU

47



POZICIJA RAČUN OPIS OSTVARENJE 
2014 PLAN  2015 RAZLIKA PRORAČUN  

2016
PROJEKCIJA 

2017
PROJEKCIJA 

2018

3 RASHODI POSLOVANJA 0,00 0,00 255.000,00 255.000,00 255.000,00 255.000,00

32 MATERIJALNI RASHODI 0,00 0,00 255.000,00 255.000,00 255.000,00 255.000,00

322 RASHODI ZA MATERIJAL I ENERG. 0,00 0,00 45.000,00 45.000,00 0,00 0,00

323 RASHODI ZA USLUGE 0,00 0,00 210.000,00 210.000,00 0,00 0,00

Funkcija 08202

A280443 PULA+CARD 0,00 0,00 20.000,00 20.000,00 20.000,00 20.000,00

3 RASHODI POSLOVANJA 0,00 0,00 20.000,00 20.000,00 20.000,00 20.000,00

32 MATERIJALNI RASHODI 0,00 0,00 20.000,00 20.000,00 20.000,00 20.000,00

323 RASHODI ZA USLUGE 0,00 0,00 20.000,00 20.000,00 0,00 0,00

Funkcija 08202

A280445 Izložba Istra Istria Memento 0,00 0,00 20.000,00 20.000,00 0,00 0,00

3 RASHODI POSLOVANJA 0,00 0,00 20.000,00 20.000,00 0,00 0,00

32 MATERIJALNI RASHODI 0,00 0,00 20.000,00 20.000,00 0,00 0,00

321 NAKNADE TROŠKOVA ZAPOSLENIMA 0,00 0,00 10.000,00 10.000,00 0,00 0,00

322 RASHODI ZA MATERIJAL I ENERG. 0,00 0,00 2.000,00 2.000,00 0,00 0,00

323 RASHODI ZA USLUGE 0,00 0,00 4.000,00 4.000,00 0,00 0,00

329 OST.NESPOM.RASHODI POSLOVANJA 0,00 0,00 4.000,00 4.000,00 0,00 0,00

Funkcija 08202

A280446 Izložba Szent Istvan 0,00 0,00 20.000,00 20.000,00 0,00 0,00

3 RASHODI POSLOVANJA 0,00 0,00 20.000,00 20.000,00 0,00 0,00

32 MATERIJALNI RASHODI 0,00 0,00 20.000,00 20.000,00 0,00 0,00

321 NAKNADE TROŠKOVA ZAPOSLENIMA 0,00 0,00 10.000,00 10.000,00 0,00 0,00

322 RASHODI ZA MATERIJAL I ENERG. 0,00 0,00 2.000,00 2.000,00 0,00 0,00

323 RASHODI ZA USLUGE 0,00 0,00 4.000,00 4.000,00 0,00 0,00

329 OST.NESPOM.RASHODI POSLOVANJA 0,00 0,00 4.000,00 4.000,00 0,00 0,00

Funkcija 08202

A280447 Restauracija muzejske građe 0,00 0,00 98.862,50 98.862,50 0,00 0,00

3 RASHODI POSLOVANJA 0,00 0,00 98.862,50 98.862,50 0,00 0,00

32 MATERIJALNI RASHODI 0,00 0,00 98.862,50 98.862,50 0,00 0,00

323 RASHODI ZA USLUGE 0,00 0,00 98.862,50 98.862,50 0,00 0,00

Funkcija 08202

K280450 Sjeverna kortina-utvrda Kaštel 0,00 150.000,00 - 150.000,00 0,00 0,00 0,00

PRORAČUN ZA 2016. GODINU
ISTARSKA ŽUPANIJA
RAZDJEL 006 UPRAVNI ODJEL ZA KULTURU

48



POZICIJA RAČUN OPIS OSTVARENJE 
2014 PLAN  2015 RAZLIKA PRORAČUN  

2016
PROJEKCIJA 

2017
PROJEKCIJA 

2018

3 RASHODI POSLOVANJA 0,00 150.000,00 - 150.000,00 0,00 0,00 0,00

32 MATERIJALNI RASHODI 0,00 150.000,00 - 150.000,00 0,00 0,00 0,00

323 RASHODI ZA USLUGE 0,00 150.000,00 - 150.000,00 0,00 0,00 0,00

2809 Sufinanciranje djelatnosti iz ostalih proračuna 231.805,62 217.097,00 - 97.538,00 119.559,00 272.400,00 274.400,00

Funkcija 08202

A280901 Rashodi za zaposlene-grad Pula 102.521,62 117.097,00 2.462,00 119.559,00 122.400,00 124.400,00

3 RASHODI POSLOVANJA 102.521,62 117.097,00 2.462,00 119.559,00 122.400,00 124.400,00

31 RASHODI ZA ZAPOSLENE 101.144,12 115.777,00 2.382,00 118.159,00 121.000,00 123.000,00

311 PLAĆE (BRUTO) 81.501,80 91.800,00 459,00 92.259,00 0,00 0,00

312 OSTALI RASHODI ZA ZAPOSLENE 5.500,00 7.500,00 2.500,00 10.000,00 0,00 0,00

313 DOPRINOSI NA PLAĆE 14.142,32 16.477,00 - 577,00 15.900,00 0,00 0,00

32 MATERIJALNI RASHODI 1.377,50 1.320,00 80,00 1.400,00 1.400,00 1.400,00

321 NAKNADE TROŠKOVA ZAPOSLENIMA 1.377,50 1.320,00 80,00 1.400,00 0,00 0,00

Funkcija 08202

A280902 Programska djelatnost -grad Pula 129.284,00 100.000,00 - 100.000,00 0,00 150.000,00 150.000,00

3 RASHODI POSLOVANJA 129.284,00 100.000,00 - 100.000,00 0,00 150.000,00 150.000,00

32 MATERIJALNI RASHODI 129.284,00 100.000,00 - 100.000,00 0,00 150.000,00 150.000,00

322 RASHODI ZA MATERIJAL I ENERG. 766,19 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

323 RASHODI ZA USLUGE 122.363,27 97.000,00 - 97.000,00 0,00 0,00 0,00

329 OST.NESPOM.RASHODI POSLOVANJA 6.154,54 3.000,00 - 3.000,00 0,00 0,00 0,00

36410 Etnografski muzej Istre - Museo etnografico dell Istria 2.230.000,00 2.057.500,00 504.500,00 2.562.000,00 2.303.050,00 2.380.050,00

2801 Redovna djelatnost ustanova u kulturi 1.994.500,00 1.878.500,00 89.500,00 1.968.000,00 1.950.000,00 1.980.000,00

Funkcija 08200

A280101 Rashodi za zaposlene 1.710.423,88 1.662.980,00 6.020,00 1.669.000,00 1.660.000,00 1.665.000,00

3 RASHODI POSLOVANJA 1.710.423,88 1.662.980,00 6.020,00 1.669.000,00 1.660.000,00 1.665.000,00

31 RASHODI ZA ZAPOSLENE 1.607.320,06 1.578.980,00 20.020,00 1.599.000,00 1.600.000,00 1.605.000,00

311 PLAĆE (BRUTO) 1.313.907,33 1.308.000,00 4.800,00 1.312.800,00 0,00 0,00

312 OSTALI RASHODI ZA ZAPOSLENE 69.449,28 46.000,00 11.969,00 57.969,00 0,00 0,00

313 DOPRINOSI NA PLAĆE 223.963,45 224.980,00 3.251,00 228.231,00 0,00 0,00

32 MATERIJALNI RASHODI 103.103,82 84.000,00 - 14.000,00 70.000,00 60.000,00 60.000,00

321 NAKNADE TROŠKOVA ZAPOSLENIMA 103.103,82 84.000,00 - 14.000,00 70.000,00 0,00 0,00

PRORAČUN ZA 2016. GODINU
ISTARSKA ŽUPANIJA
RAZDJEL 006 UPRAVNI ODJEL ZA KULTURU

49



POZICIJA RAČUN OPIS OSTVARENJE 
2014 PLAN  2015 RAZLIKA PRORAČUN  

2016
PROJEKCIJA 

2017
PROJEKCIJA 

2018

Funkcija 08202

A280102 Materijalni rashodi 284.076,12 200.520,00 78.480,00 279.000,00 270.000,00 294.000,00

3 RASHODI POSLOVANJA 284.076,12 200.520,00 78.480,00 279.000,00 270.000,00 294.000,00

32 MATERIJALNI RASHODI 275.770,00 194.520,00 75.980,00 270.500,00 265.000,00 285.000,00

321 NAKNADE TROŠKOVA ZAPOSLENIMA 35.000,00 12.000,00 5.000,00 17.000,00 0,00 0,00

322 RASHODI ZA MATERIJAL I ENERG. 75.000,00 53.000,00 45.000,00 98.000,00 0,00 0,00

323 RASHODI ZA USLUGE 146.295,00 112.520,00 12.480,00 125.000,00 0,00 0,00

324 NAKNADE TROŠKOVA OSOBAMA IZVAN RADNOG 
ODNOSA

0,00 0,00 3.000,00 3.000,00 0,00 0,00

329 OST.NESPOM.RASHODI POSLOVANJA 19.475,00 17.000,00 10.500,00 27.500,00 0,00 0,00

34 FINANCIJSKI RASHODI 8.306,12 6.000,00 2.500,00 8.500,00 5.000,00 9.000,00

343 OSTALI FINANCIJSKI RASHODI 8.306,12 6.000,00 2.500,00 8.500,00 0,00 0,00

Funkcija 08200

K280103 Ulaganja u opremu 0,00 15.000,00 5.000,00 20.000,00 20.000,00 21.000,00

4 RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE 0,00 15.000,00 5.000,00 20.000,00 20.000,00 21.000,00

42 RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE DUGOTRAJNE 
IMOVINE

0,00 15.000,00 5.000,00 20.000,00 20.000,00 21.000,00

422 POSTROJENJA I OPREMA 0,00 15.000,00 5.000,00 20.000,00 0,00 0,00

2802 Otkup muzejske građe 5.500,00 10.000,00 - 5.000,00 5.000,00 5.000,00 9.000,00

Funkcija 08202

K280201 Otkup muzejske građe EMI 5.500,00 10.000,00 - 5.000,00 5.000,00 5.000,00 9.000,00

4 RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE 5.500,00 10.000,00 - 5.000,00 5.000,00 5.000,00 9.000,00

42 RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE DUGOTRAJNE 
IMOVINE

5.500,00 10.000,00 - 5.000,00 5.000,00 5.000,00 9.000,00

424 KNJIGE,UMJ.DJELA I OST.IZLOŽB.VRIJEDN. 5.500,00 10.000,00 - 5.000,00 5.000,00 0,00 0,00

2803 Novi stalni postav 100.000,00 0,00 300.000,00 300.000,00 75.000,00 110.000,00

Funkcija 08202

A280301 Uređenje novog stalnog postava 100.000,00 0,00 300.000,00 300.000,00 75.000,00 110.000,00

3 RASHODI POSLOVANJA 0,00 0,00 10.000,00 10.000,00 15.000,00 10.000,00

32 MATERIJALNI RASHODI 0,00 0,00 10.000,00 10.000,00 15.000,00 10.000,00

323 RASHODI ZA USLUGE 0,00 0,00 10.000,00 10.000,00 0,00 0,00

4 RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE 100.000,00 0,00 290.000,00 290.000,00 60.000,00 100.000,00

45 RASHODI ZA DODATNA ULAGANJA NA 
NEFINANC.IMOVINI

100.000,00 0,00 290.000,00 290.000,00 60.000,00 100.000,00

PRORAČUN ZA 2016. GODINU
ISTARSKA ŽUPANIJA
RAZDJEL 006 UPRAVNI ODJEL ZA KULTURU

50



POZICIJA RAČUN OPIS OSTVARENJE 
2014 PLAN  2015 RAZLIKA PRORAČUN  

2016
PROJEKCIJA 

2017
PROJEKCIJA 

2018

454 DODATNA ULAGANJA ZA OST.NEFINANC.IMOVINU 100.000,00 0,00 290.000,00 290.000,00 0,00 0,00

2804 Program javnih potreba ustanova u kulturi 90.000,00 130.000,00 132.000,00 262.000,00 245.000,00 253.000,00

Funkcija 08202

A280405 ETNOFilm festival 30.000,00 43.000,00 67.000,00 110.000,00 114.000,00 114.000,00

3 RASHODI POSLOVANJA 30.000,00 43.000,00 67.000,00 110.000,00 114.000,00 114.000,00

32 MATERIJALNI RASHODI 30.000,00 43.000,00 67.000,00 110.000,00 114.000,00 114.000,00

322 RASHODI ZA MATERIJAL I ENERG. 0,00 0,00 2.000,00 2.000,00 0,00 0,00

323 RASHODI ZA USLUGE 25.000,00 31.000,00 64.000,00 95.000,00 0,00 0,00

324 NAKNADE TROŠKOVA OSOBAMA IZVAN RADNOG 
ODNOSA

5.000,00 12.000,00 1.000,00 13.000,00 0,00 0,00

Funkcija 08202

A280406 Radionica istraživanja i kreiranja "Odakle smo?" 10.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3 RASHODI POSLOVANJA 5.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

32 MATERIJALNI RASHODI 5.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

323 RASHODI ZA USLUGE 5.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4 RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE 5.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

42 RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE DUGOTRAJNE 
IMOVINE

5.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

422 POSTROJENJA I OPREMA 5.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Funkcija 08202

A280407 Katalog tradicijskih glazbenih instrumenata iz fundusa EMI/MEI 10.000,00 13.000,00 - 13.000,00 0,00 0,00 0,00

3 RASHODI POSLOVANJA 10.000,00 13.000,00 - 13.000,00 0,00 0,00 0,00

32 MATERIJALNI RASHODI 10.000,00 13.000,00 - 13.000,00 0,00 0,00 0,00

323 RASHODI ZA USLUGE 10.000,00 13.000,00 - 13.000,00 0,00 0,00 0,00

Funkcija 08202

A280408 Nematerijalna kultura i konstrukcija identiteta u Istre 20.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3 RASHODI POSLOVANJA 20.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

32 MATERIJALNI RASHODI 20.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

323 RASHODI ZA USLUGE 20.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Funkcija 08202

A280417 Slavenski karnevali-izložba i katalog 12 etnografskih muzeja iz sloven 0,00 9.000,00 - 9.000,00 0,00 0,00 0,00

3 RASHODI POSLOVANJA 0,00 9.000,00 - 9.000,00 0,00 0,00 0,00

32 MATERIJALNI RASHODI 0,00 9.000,00 - 9.000,00 0,00 0,00 0,00

PRORAČUN ZA 2016. GODINU
ISTARSKA ŽUPANIJA
RAZDJEL 006 UPRAVNI ODJEL ZA KULTURU

51



POZICIJA RAČUN OPIS OSTVARENJE 
2014 PLAN  2015 RAZLIKA PRORAČUN  

2016
PROJEKCIJA 

2017
PROJEKCIJA 

2018

323 RASHODI ZA USLUGE 0,00 9.000,00 - 9.000,00 0,00 0,00 0,00

Funkcija 08202

A280418 Katalog zbirke za arhitekturu i opremu kuće 0,00 17.000,00 - 17.000,00 0,00 5.000,00 5.000,00

3 RASHODI POSLOVANJA 0,00 17.000,00 - 17.000,00 0,00 5.000,00 5.000,00

32 MATERIJALNI RASHODI 0,00 17.000,00 - 17.000,00 0,00 5.000,00 5.000,00

323 RASHODI ZA USLUGE 0,00 17.000,00 - 17.000,00 0,00 0,00 0,00

Funkcija 08202

A280426 Gostujuće izložbe 20.000,00 0,00 0,00 0,00 10.000,00 13.000,00

3 RASHODI POSLOVANJA 20.000,00 0,00 0,00 0,00 10.000,00 13.000,00

32 MATERIJALNI RASHODI 20.000,00 0,00 0,00 0,00 10.000,00 13.000,00

321 NAKNADE TROŠKOVA ZAPOSLENIMA 5.394,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

322 RASHODI ZA MATERIJAL I ENERG. 795,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

323 RASHODI ZA USLUGE 12.411,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

329 OST.NESPOM.RASHODI POSLOVANJA 1.400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Funkcija 08202

A280430 Noć muzeja 0,00 5.000,00 7.000,00 12.000,00 15.000,00 15.000,00

3 RASHODI POSLOVANJA 0,00 5.000,00 7.000,00 12.000,00 15.000,00 15.000,00

32 MATERIJALNI RASHODI 0,00 5.000,00 7.000,00 12.000,00 15.000,00 15.000,00

323 RASHODI ZA USLUGE 0,00 5.000,00 7.000,00 12.000,00 0,00 0,00

Funkcija 08202

A280431 Filigran-srebrna nit od Kosova do Istre, Kosovo, Priština 0,00 25.000,00 - 25.000,00 0,00 0,00 0,00

3 RASHODI POSLOVANJA 0,00 25.000,00 - 25.000,00 0,00 0,00 0,00

32 MATERIJALNI RASHODI 0,00 25.000,00 - 25.000,00 0,00 0,00 0,00

321 NAKNADE TROŠKOVA ZAPOSLENIMA 0,00 10.500,00 - 10.500,00 0,00 0,00 0,00

323 RASHODI ZA USLUGE 0,00 11.500,00 - 11.500,00 0,00 0,00 0,00

329 OST.NESPOM.RASHODI POSLOVANJA 0,00 3.000,00 - 3.000,00 0,00 0,00 0,00

Funkcija 08202

A280432 20. muzejsko edukativna akcija (ODR)ŽIVO(S)T 0,00 5.000,00 - 5.000,00 0,00 0,00 0,00

3 RASHODI POSLOVANJA 0,00 5.000,00 - 5.000,00 0,00 0,00 0,00

32 MATERIJALNI RASHODI 0,00 5.000,00 - 5.000,00 0,00 0,00 0,00

323 RASHODI ZA USLUGE 0,00 5.000,00 - 5.000,00 0,00 0,00 0,00

Funkcija 08202

PRORAČUN ZA 2016. GODINU
ISTARSKA ŽUPANIJA
RAZDJEL 006 UPRAVNI ODJEL ZA KULTURU

52



POZICIJA RAČUN OPIS OSTVARENJE 
2014 PLAN  2015 RAZLIKA PRORAČUN  

2016
PROJEKCIJA 

2017
PROJEKCIJA 

2018

A280433 Izložba o češljarstvu "Od roga boškarina do češlja i frizure" 0,00 5.000,00 - 5.000,00 0,00 0,00 0,00

3 RASHODI POSLOVANJA 0,00 5.000,00 - 5.000,00 0,00 0,00 0,00

32 MATERIJALNI RASHODI 0,00 5.000,00 - 5.000,00 0,00 0,00 0,00

322 RASHODI ZA MATERIJAL I ENERG. 0,00 2.000,00 - 2.000,00 0,00 0,00 0,00

323 RASHODI ZA USLUGE 0,00 3.000,00 - 3.000,00 0,00 0,00 0,00

Funkcija 08202

A280434 Manifestacija "Pazi što jedeš" 0,00 8.000,00 32.000,00 40.000,00 39.000,00 40.000,00

3 RASHODI POSLOVANJA 0,00 8.000,00 32.000,00 40.000,00 39.000,00 40.000,00

32 MATERIJALNI RASHODI 0,00 8.000,00 32.000,00 40.000,00 39.000,00 40.000,00

322 RASHODI ZA MATERIJAL I ENERG. 0,00 0,00 1.000,00 1.000,00 0,00 0,00

323 RASHODI ZA USLUGE 0,00 8.000,00 28.000,00 36.000,00 0,00 0,00

324 NAKNADE TROŠKOVA OSOBAMA IZVAN RADNOG 
ODNOSA

0,00 0,00 3.000,00 3.000,00 0,00 0,00

Funkcija 08202

A280451 Katalog: Vizualna etnografija Istre 0,00 0,00 30.000,00 30.000,00 15.000,00 15.000,00

3 RASHODI POSLOVANJA 0,00 0,00 30.000,00 30.000,00 15.000,00 15.000,00

32 MATERIJALNI RASHODI 0,00 0,00 30.000,00 30.000,00 15.000,00 15.000,00

323 RASHODI ZA USLUGE 0,00 0,00 30.000,00 30.000,00 0,00 0,00

Funkcija 08202

A280452 Izložba: Osama-mjesta s manje od 3 stanovnika 0,00 0,00 15.000,00 15.000,00 0,00 0,00

3 RASHODI POSLOVANJA 0,00 0,00 15.000,00 15.000,00 0,00 0,00

32 MATERIJALNI RASHODI 0,00 0,00 15.000,00 15.000,00 0,00 0,00

323 RASHODI ZA USLUGE 0,00 0,00 15.000,00 15.000,00 0,00 0,00

Funkcija 08202

A280454 KLIK muzejsko edukativna akcija 0,00 0,00 10.000,00 10.000,00 12.000,00 12.000,00

3 RASHODI POSLOVANJA 0,00 0,00 10.000,00 10.000,00 12.000,00 12.000,00

32 MATERIJALNI RASHODI 0,00 0,00 10.000,00 10.000,00 12.000,00 12.000,00

322 RASHODI ZA MATERIJAL I ENERG. 0,00 0,00 1.000,00 1.000,00 0,00 0,00

323 RASHODI ZA USLUGE 0,00 0,00 9.000,00 9.000,00 0,00 0,00

Funkcija 08202

A280455 Izložba: Vitrina mjeseca 0,00 0,00 5.000,00 5.000,00 5.000,00 5.000,00

3 RASHODI POSLOVANJA 0,00 0,00 5.000,00 5.000,00 5.000,00 5.000,00

32 MATERIJALNI RASHODI 0,00 0,00 5.000,00 5.000,00 5.000,00 5.000,00

PRORAČUN ZA 2016. GODINU
ISTARSKA ŽUPANIJA
RAZDJEL 006 UPRAVNI ODJEL ZA KULTURU

53



POZICIJA RAČUN OPIS OSTVARENJE 
2014 PLAN  2015 RAZLIKA PRORAČUN  

2016
PROJEKCIJA 

2017
PROJEKCIJA 

2018

323 RASHODI ZA USLUGE 0,00 0,00 5.000,00 5.000,00 0,00 0,00

Funkcija 08202

A280456 Izložba: Tržnice - mjesta komunikacije 0,00 0,00 8.000,00 8.000,00 0,00 0,00

3 RASHODI POSLOVANJA 0,00 0,00 8.000,00 8.000,00 0,00 0,00

32 MATERIJALNI RASHODI 0,00 0,00 8.000,00 8.000,00 0,00 0,00

323 RASHODI ZA USLUGE 0,00 0,00 4.000,00 4.000,00 0,00 0,00

324 NAKNADE TROŠKOVA OSOBAMA IZVAN RADNOG 
ODNOSA

0,00 0,00 2.000,00 2.000,00 0,00 0,00

329 OST.NESPOM.RASHODI POSLOVANJA 0,00 0,00 2.000,00 2.000,00 0,00 0,00

Funkcija 08202

A280457 Preventivna zašita muzejske građe 0,00 0,00 10.000,00 10.000,00 20.000,00 24.000,00

3 RASHODI POSLOVANJA 0,00 0,00 5.000,00 5.000,00 10.000,00 12.000,00

32 MATERIJALNI RASHODI 0,00 0,00 5.000,00 5.000,00 10.000,00 12.000,00

322 RASHODI ZA MATERIJAL I ENERG. 0,00 0,00 5.000,00 5.000,00 0,00 0,00

4 RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE 0,00 0,00 5.000,00 5.000,00 10.000,00 12.000,00

42 RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE DUGOTRAJNE 
IMOVINE

0,00 0,00 5.000,00 5.000,00 10.000,00 12.000,00

422 POSTROJENJA I OPREMA 0,00 0,00 5.000,00 5.000,00 0,00 0,00

Funkcija 08202

A280458 "Mužarola" - s košarašima o košarama 0,00 0,00 12.000,00 12.000,00 0,00 0,00

3 RASHODI POSLOVANJA 0,00 0,00 12.000,00 12.000,00 0,00 0,00

32 MATERIJALNI RASHODI 0,00 0,00 12.000,00 12.000,00 0,00 0,00

322 RASHODI ZA MATERIJAL I ENERG. 0,00 0,00 1.000,00 1.000,00 0,00 0,00

323 RASHODI ZA USLUGE 0,00 0,00 2.000,00 2.000,00 0,00 0,00

324 NAKNADE TROŠKOVA OSOBAMA IZVAN RADNOG 
ODNOSA

0,00 0,00 8.000,00 8.000,00 0,00 0,00

329 OST.NESPOM.RASHODI POSLOVANJA 0,00 0,00 1.000,00 1.000,00 0,00 0,00

Funkcija 08201

A280469 Virtualna zbirka tradicijskih glazbala Istre 0,00 0,00 10.000,00 10.000,00 10.000,00 10.000,00

3 RASHODI POSLOVANJA 0,00 0,00 10.000,00 10.000,00 10.000,00 10.000,00

32 MATERIJALNI RASHODI 0,00 0,00 10.000,00 10.000,00 10.000,00 10.000,00

323 RASHODI ZA USLUGE 0,00 0,00 10.000,00 10.000,00 0,00 0,00

2805 Djelatnost Centra za nematerijalnu kulturu Istre 40.000,00 39.000,00 - 12.000,00 27.000,00 28.050,00 28.050,00

PRORAČUN ZA 2016. GODINU
ISTARSKA ŽUPANIJA
RAZDJEL 006 UPRAVNI ODJEL ZA KULTURU

54



POZICIJA RAČUN OPIS OSTVARENJE 
2014 PLAN  2015 RAZLIKA PRORAČUN  

2016
PROJEKCIJA 

2017
PROJEKCIJA 

2018

Funkcija 08202

A280501 Martin bez etikete 10.000,00 6.000,00 - 6.000,00 0,00 3.000,00 3.000,00

3 RASHODI POSLOVANJA 10.000,00 6.000,00 - 6.000,00 0,00 3.000,00 3.000,00

32 MATERIJALNI RASHODI 10.000,00 6.000,00 - 6.000,00 0,00 3.000,00 3.000,00

322 RASHODI ZA MATERIJAL I ENERG. 1.500,00 1.500,00 - 1.500,00 0,00 0,00 0,00

323 RASHODI ZA USLUGE 8.500,00 4.500,00 - 4.500,00 0,00 0,00 0,00

Funkcija 08202

A280502 Otkup - digitalizacija fonotečne građe 30.000,00 15.000,00 - 15.000,00 0,00 5.000,00 5.000,00

3 RASHODI POSLOVANJA 30.000,00 15.000,00 - 15.000,00 0,00 5.000,00 5.000,00

32 MATERIJALNI RASHODI 30.000,00 15.000,00 - 15.000,00 0,00 5.000,00 5.000,00

323 RASHODI ZA USLUGE 30.000,00 15.000,00 - 15.000,00 0,00 0,00 0,00

Funkcija 08202

A280503 Radionica istraživanje nem.kulture "Odakle smo/Di dove siamo" 0,00 18.000,00 2.000,00 20.000,00 15.050,00 15.050,00

3 RASHODI POSLOVANJA 0,00 18.000,00 2.000,00 20.000,00 15.050,00 15.050,00

32 MATERIJALNI RASHODI 0,00 18.000,00 2.000,00 20.000,00 15.050,00 15.050,00

322 RASHODI ZA MATERIJAL I ENERG. 0,00 2.000,00 0,00 2.000,00 0,00 0,00

323 RASHODI ZA USLUGE 0,00 16.000,00 2.000,00 18.000,00 0,00 0,00

Funkcija 08202

A280504 Dani otvorenih vrata CENKI-ja 0,00 0,00 7.000,00 7.000,00 5.000,00 5.000,00

3 RASHODI POSLOVANJA 0,00 0,00 7.000,00 7.000,00 5.000,00 5.000,00

32 MATERIJALNI RASHODI 0,00 0,00 7.000,00 7.000,00 5.000,00 5.000,00

323 RASHODI ZA USLUGE 0,00 0,00 5.000,00 5.000,00 0,00 0,00

324 NAKNADE TROŠKOVA OSOBAMA IZVAN RADNOG 
ODNOSA

0,00 0,00 2.000,00 2.000,00 0,00 0,00

44477 Muzej suvremene umjetnosti Istre-Museo d arte contemporale 740.000,00 866.400,00 237.473,00 1.103.873,00 1.147.373,00 1.199.373,00

2801 Redovna djelatnost ustanova u kulturi 570.000,00 701.400,00 159.473,00 860.873,00 886.373,00 915.373,00

Funkcija 08200

A280101 Rashodi za zaposlene 394.586,61 441.970,00 88.488,00 530.458,00 530.458,00 530.458,00

3 RASHODI POSLOVANJA 394.586,61 441.970,00 88.488,00 530.458,00 530.458,00 530.458,00

31 RASHODI ZA ZAPOSLENE 389.366,61 420.872,00 86.152,80 507.024,80 507.024,80 507.024,80

311 PLAĆE (BRUTO) 333.893,03 359.158,45 73.456,55 432.615,00 0,00 0,00

313 DOPRINOSI NA PLAĆE 55.473,58 61.713,55 12.696,25 74.409,80 0,00 0,00

PRORAČUN ZA 2016. GODINU
ISTARSKA ŽUPANIJA
RAZDJEL 006 UPRAVNI ODJEL ZA KULTURU

55



POZICIJA RAČUN OPIS OSTVARENJE 
2014 PLAN  2015 RAZLIKA PRORAČUN  

2016
PROJEKCIJA 

2017
PROJEKCIJA 

2018

32 MATERIJALNI RASHODI 5.220,00 21.098,00 2.335,20 23.433,20 23.433,20 23.433,20

321 NAKNADE TROŠKOVA ZAPOSLENIMA 5.220,00 21.098,00 2.335,20 23.433,20 0,00 0,00

Funkcija 08202

A280102 Materijalni rashodi 175.413,39 159.430,00 - 33.515,00 125.915,00 125.915,00 127.915,00

3 RASHODI POSLOVANJA 175.413,39 159.430,00 - 33.515,00 125.915,00 125.915,00 127.915,00

32 MATERIJALNI RASHODI 173.613,39 157.630,00 - 33.715,00 123.915,00 123.915,00 125.915,00

321 NAKNADE TROŠKOVA ZAPOSLENIMA 9.000,00 6.000,00 - 3.000,00 3.000,00 0,00 0,00

322 RASHODI ZA MATERIJAL I ENERG. 1.270,60 15.780,00 19.220,00 35.000,00 0,00 0,00

323 RASHODI ZA USLUGE 163.342,79 130.850,00 - 53.850,00 77.000,00 0,00 0,00

329 OST.NESPOM.RASHODI POSLOVANJA 0,00 5.000,00 3.915,00 8.915,00 0,00 0,00

34 FINANCIJSKI RASHODI 1.800,00 1.800,00 200,00 2.000,00 2.000,00 2.000,00

343 OSTALI FINANCIJSKI RASHODI 1.800,00 1.800,00 200,00 2.000,00 0,00 0,00

Funkcija 08200

K280103 Ulaganja u opremu 0,00 0,00 30.000,00 30.000,00 40.000,00 47.000,00

4 RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE 0,00 0,00 30.000,00 30.000,00 40.000,00 47.000,00

42 RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE DUGOTRAJNE 
IMOVINE

0,00 0,00 30.000,00 30.000,00 40.000,00 47.000,00

422 POSTROJENJA I OPREMA 0,00 0,00 30.000,00 30.000,00 0,00 0,00

Funkcija 08203

K280104 Kapitalna ulganja u zgrade 0,00 100.000,00 54.500,00 154.500,00 170.000,00 190.000,00

4 RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE 0,00 100.000,00 54.500,00 154.500,00 170.000,00 190.000,00

41 RASHODI ZA NABAVU NEPROIZVED.DUGOTRAJNE 
IMOVINE

0,00 100.000,00 54.500,00 154.500,00 170.000,00 190.000,00

412 NEMATERIJALNA IMOVINA 0,00 100.000,00 54.500,00 154.500,00 0,00 0,00

Funkcija 08202

K280107 Programi informatizacije 0,00 0,00 20.000,00 20.000,00 20.000,00 20.000,00

4 RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE 0,00 0,00 20.000,00 20.000,00 20.000,00 20.000,00

42 RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE DUGOTRAJNE 
IMOVINE

0,00 0,00 20.000,00 20.000,00 20.000,00 20.000,00

422 POSTROJENJA I OPREMA 0,00 0,00 20.000,00 20.000,00 0,00 0,00

2802 Otkup muzejske građe 100.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Funkcija 08200

K280203 Otkup muzejske građe MSUI 100.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

PRORAČUN ZA 2016. GODINU
ISTARSKA ŽUPANIJA
RAZDJEL 006 UPRAVNI ODJEL ZA KULTURU

56



POZICIJA RAČUN OPIS OSTVARENJE 
2014 PLAN  2015 RAZLIKA PRORAČUN  

2016
PROJEKCIJA 

2017
PROJEKCIJA 

2018

4 RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE 100.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

42 RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE DUGOTRAJNE 
IMOVINE

100.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

424 KNJIGE,UMJ.DJELA I OST.IZLOŽB.VRIJEDN. 100.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2804 Program javnih potreba ustanova u kulturi 70.000,00 165.000,00 78.000,00 243.000,00 261.000,00 284.000,00

Funkcija 08202

A280409 Tu smo 4 40.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3 RASHODI POSLOVANJA 40.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

32 MATERIJALNI RASHODI 40.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

322 RASHODI ZA MATERIJAL I ENERG. 3.299,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

323 RASHODI ZA USLUGE 36.701,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Funkcija 08202

A280410 Studio 15.000,00 8.750,00 - 8.750,00 0,00 0,00 0,00

3 RASHODI POSLOVANJA 15.000,00 8.750,00 - 8.750,00 0,00 0,00 0,00

32 MATERIJALNI RASHODI 15.000,00 8.750,00 - 8.750,00 0,00 0,00 0,00

322 RASHODI ZA MATERIJAL I ENERG. 2.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

323 RASHODI ZA USLUGE 13.000,00 8.050,00 - 8.050,00 0,00 0,00 0,00

329 OST.NESPOM.RASHODI POSLOVANJA 0,00 700,00 - 700,00 0,00 0,00 0,00

Funkcija 08202

A280411 Bojan Šumonja 15.000,00 28.750,00 - 28.750,00 0,00 0,00 0,00

3 RASHODI POSLOVANJA 15.000,00 28.750,00 - 28.750,00 0,00 0,00 0,00

32 MATERIJALNI RASHODI 15.000,00 28.750,00 - 28.750,00 0,00 0,00 0,00

322 RASHODI ZA MATERIJAL I ENERG. 1.641,30 2.000,00 - 2.000,00 0,00 0,00 0,00

323 RASHODI ZA USLUGE 13.358,70 25.750,00 - 25.750,00 0,00 0,00 0,00

329 OST.NESPOM.RASHODI POSLOVANJA 0,00 1.000,00 - 1.000,00 0,00 0,00 0,00

Funkcija 08202

A280420 Đanino Božić 0,00 2.000,00 - 2.000,00 0,00 0,00 0,00

3 RASHODI POSLOVANJA 0,00 2.000,00 - 2.000,00 0,00 0,00 0,00

32 MATERIJALNI RASHODI 0,00 2.000,00 - 2.000,00 0,00 0,00 0,00

323 RASHODI ZA USLUGE 0,00 2.000,00 - 2.000,00 0,00 0,00 0,00

Funkcija 08202

A280422 Goran Škofić 0,00 38.750,00 - 38.750,00 0,00 0,00 0,00

PRORAČUN ZA 2016. GODINU
ISTARSKA ŽUPANIJA
RAZDJEL 006 UPRAVNI ODJEL ZA KULTURU

57



POZICIJA RAČUN OPIS OSTVARENJE 
2014 PLAN  2015 RAZLIKA PRORAČUN  

2016
PROJEKCIJA 

2017
PROJEKCIJA 

2018

3 RASHODI POSLOVANJA 0,00 38.750,00 - 38.750,00 0,00 0,00 0,00

32 MATERIJALNI RASHODI 0,00 38.750,00 - 38.750,00 0,00 0,00 0,00

322 RASHODI ZA MATERIJAL I ENERG. 0,00 2.000,00 - 2.000,00 0,00 0,00 0,00

323 RASHODI ZA USLUGE 0,00 36.050,00 - 36.050,00 0,00 0,00 0,00

329 OST.NESPOM.RASHODI POSLOVANJA 0,00 700,00 - 700,00 0,00 0,00 0,00

Funkcija 08202

A280435 Alojz Orel 0,00 14.500,00 - 14.500,00 0,00 0,00 0,00

3 RASHODI POSLOVANJA 0,00 14.500,00 - 14.500,00 0,00 0,00 0,00

32 MATERIJALNI RASHODI 0,00 14.500,00 - 14.500,00 0,00 0,00 0,00

322 RASHODI ZA MATERIJAL I ENERG. 0,00 2.000,00 - 2.000,00 0,00 0,00 0,00

323 RASHODI ZA USLUGE 0,00 11.500,00 - 11.500,00 0,00 0,00 0,00

329 OST.NESPOM.RASHODI POSLOVANJA 0,00 1.000,00 - 1.000,00 0,00 0,00 0,00

Funkcija 08202

A280436 Hrvoje Urumović 0,00 10.500,00 - 10.500,00 0,00 0,00 0,00

3 RASHODI POSLOVANJA 0,00 10.500,00 - 10.500,00 0,00 0,00 0,00

32 MATERIJALNI RASHODI 0,00 10.500,00 - 10.500,00 0,00 0,00 0,00

322 RASHODI ZA MATERIJAL I ENERG. 0,00 2.000,00 - 2.000,00 0,00 0,00 0,00

323 RASHODI ZA USLUGE 0,00 7.800,00 - 7.800,00 0,00 0,00 0,00

329 OST.NESPOM.RASHODI POSLOVANJA 0,00 700,00 - 700,00 0,00 0,00 0,00

Funkcija 08202

A280437 Museum shop 0,00 7.000,00 - 7.000,00 0,00 0,00 0,00

3 RASHODI POSLOVANJA 0,00 7.000,00 - 7.000,00 0,00 0,00 0,00

32 MATERIJALNI RASHODI 0,00 7.000,00 - 7.000,00 0,00 0,00 0,00

323 RASHODI ZA USLUGE 0,00 7.000,00 - 7.000,00 0,00 0,00 0,00

Funkcija 08202

A280438 Gualtiero Moccenni 0,00 12.750,00 - 12.750,00 0,00 0,00 0,00

3 RASHODI POSLOVANJA 0,00 12.750,00 - 12.750,00 0,00 0,00 0,00

32 MATERIJALNI RASHODI 0,00 12.750,00 - 12.750,00 0,00 0,00 0,00

323 RASHODI ZA USLUGE 0,00 12.000,00 - 12.000,00 0,00 0,00 0,00

329 OST.NESPOM.RASHODI POSLOVANJA 0,00 750,00 - 750,00 0,00 0,00 0,00

Funkcija 08202

A280439 Sandro Đukić 0,00 12.000,00 - 12.000,00 0,00 0,00 0,00

PRORAČUN ZA 2016. GODINU
ISTARSKA ŽUPANIJA
RAZDJEL 006 UPRAVNI ODJEL ZA KULTURU

58



POZICIJA RAČUN OPIS OSTVARENJE 
2014 PLAN  2015 RAZLIKA PRORAČUN  

2016
PROJEKCIJA 

2017
PROJEKCIJA 

2018

3 RASHODI POSLOVANJA 0,00 12.000,00 - 12.000,00 0,00 0,00 0,00

32 MATERIJALNI RASHODI 0,00 12.000,00 - 12.000,00 0,00 0,00 0,00

322 RASHODI ZA MATERIJAL I ENERG. 0,00 500,00 - 500,00 0,00 0,00 0,00

323 RASHODI ZA USLUGE 0,00 9.800,00 - 9.800,00 0,00 0,00 0,00

324 NAKNADE TROŠKOVA OSOBAMA IZVAN RADNOG 
ODNOSA

0,00 1.000,00 - 1.000,00 0,00 0,00 0,00

329 OST.NESPOM.RASHODI POSLOVANJA 0,00 700,00 - 700,00 0,00 0,00 0,00

Funkcija 08202

A280440 Ateljei Žitnjak 0,00 20.000,00 - 20.000,00 0,00 0,00 0,00

3 RASHODI POSLOVANJA 0,00 20.000,00 - 20.000,00 0,00 0,00 0,00

32 MATERIJALNI RASHODI 0,00 20.000,00 - 20.000,00 0,00 0,00 0,00

322 RASHODI ZA MATERIJAL I ENERG. 0,00 1.000,00 - 1.000,00 0,00 0,00 0,00

323 RASHODI ZA USLUGE 0,00 17.300,00 - 17.300,00 0,00 0,00 0,00

324 NAKNADE TROŠKOVA OSOBAMA IZVAN RADNOG 
ODNOSA

0,00 1.000,00 - 1.000,00 0,00 0,00 0,00

329 OST.NESPOM.RASHODI POSLOVANJA 0,00 700,00 - 700,00 0,00 0,00 0,00

Funkcija 08202

A280441 Monografija Eugen Feller 0,00 10.000,00 20.000,00 30.000,00 30.000,00 30.000,00

3 RASHODI POSLOVANJA 0,00 10.000,00 20.000,00 30.000,00 30.000,00 30.000,00

32 MATERIJALNI RASHODI 0,00 10.000,00 20.000,00 30.000,00 30.000,00 30.000,00

323 RASHODI ZA USLUGE 0,00 10.000,00 20.000,00 30.000,00 0,00 0,00

Funkcija 08202

A280459 Julije Knifer 0,00 0,00 18.000,00 18.000,00 18.000,00 18.000,00

3 RASHODI POSLOVANJA 0,00 0,00 18.000,00 18.000,00 18.000,00 18.000,00

32 MATERIJALNI RASHODI 0,00 0,00 18.000,00 18.000,00 18.000,00 18.000,00

323 RASHODI ZA USLUGE 0,00 0,00 16.000,00 16.000,00 0,00 0,00

324 NAKNADE TROŠKOVA OSOBAMA IZVAN RADNOG 
ODNOSA

0,00 0,00 2.000,00 2.000,00 0,00 0,00

Funkcija 08202

A280460 Renata Poljak 0,00 0,00 18.000,00 18.000,00 18.000,00 18.000,00

3 RASHODI POSLOVANJA 0,00 0,00 18.000,00 18.000,00 18.000,00 18.000,00

32 MATERIJALNI RASHODI 0,00 0,00 18.000,00 18.000,00 18.000,00 18.000,00

323 RASHODI ZA USLUGE 0,00 0,00 15.000,00 15.000,00 0,00 0,00

PRORAČUN ZA 2016. GODINU
ISTARSKA ŽUPANIJA
RAZDJEL 006 UPRAVNI ODJEL ZA KULTURU

59



POZICIJA RAČUN OPIS OSTVARENJE 
2014 PLAN  2015 RAZLIKA PRORAČUN  

2016
PROJEKCIJA 

2017
PROJEKCIJA 

2018

324 NAKNADE TROŠKOVA OSOBAMA IZVAN RADNOG 
ODNOSA

0,00 0,00 3.000,00 3.000,00 0,00 0,00

Funkcija 08202

A280461 Paulina Jazvić 0,00 0,00 18.000,00 18.000,00 18.000,00 18.000,00

3 RASHODI POSLOVANJA 0,00 0,00 18.000,00 18.000,00 18.000,00 18.000,00

32 MATERIJALNI RASHODI 0,00 0,00 18.000,00 18.000,00 18.000,00 18.000,00

322 RASHODI ZA MATERIJAL I ENERG. 0,00 0,00 1.000,00 1.000,00 0,00 0,00

323 RASHODI ZA USLUGE 0,00 0,00 15.000,00 15.000,00 0,00 0,00

324 NAKNADE TROŠKOVA OSOBAMA IZVAN RADNOG 
ODNOSA

0,00 0,00 2.000,00 2.000,00 0,00 0,00

Funkcija 08202

A280462 Umjetnička baština Istre 0,00 0,00 23.000,00 23.000,00 25.000,00 28.000,00

3 RASHODI POSLOVANJA 0,00 0,00 23.000,00 23.000,00 25.000,00 28.000,00

32 MATERIJALNI RASHODI 0,00 0,00 23.000,00 23.000,00 25.000,00 28.000,00

322 RASHODI ZA MATERIJAL I ENERG. 0,00 0,00 1.000,00 1.000,00 0,00 0,00

323 RASHODI ZA USLUGE 0,00 0,00 22.000,00 22.000,00 0,00 0,00

Funkcija 08202

A280463 Dragana Sapanjoš 0,00 0,00 28.000,00 28.000,00 31.000,00 35.000,00

3 RASHODI POSLOVANJA 0,00 0,00 28.000,00 28.000,00 31.000,00 35.000,00

32 MATERIJALNI RASHODI 0,00 0,00 28.000,00 28.000,00 31.000,00 35.000,00

322 RASHODI ZA MATERIJAL I ENERG. 0,00 0,00 7.000,00 7.000,00 0,00 0,00

323 RASHODI ZA USLUGE 0,00 0,00 20.000,00 20.000,00 0,00 0,00

324 NAKNADE TROŠKOVA OSOBAMA IZVAN RADNOG 
ODNOSA

0,00 0,00 1.000,00 1.000,00 0,00 0,00

Funkcija 08202

A280464 Davor Sanvincenti 0,00 0,00 28.000,00 28.000,00 31.000,00 35.000,00

3 RASHODI POSLOVANJA 0,00 0,00 28.000,00 28.000,00 31.000,00 35.000,00

32 MATERIJALNI RASHODI 0,00 0,00 28.000,00 28.000,00 31.000,00 35.000,00

323 RASHODI ZA USLUGE 0,00 0,00 27.000,00 27.000,00 0,00 0,00

324 NAKNADE TROŠKOVA OSOBAMA IZVAN RADNOG 
ODNOSA

0,00 0,00 1.000,00 1.000,00 0,00 0,00

Funkcija 08202

A280465 Sofija Silvia Potočki 0,00 0,00 28.000,00 28.000,00 31.000,00 35.000,00

3 RASHODI POSLOVANJA 0,00 0,00 28.000,00 28.000,00 31.000,00 35.000,00

PRORAČUN ZA 2016. GODINU
ISTARSKA ŽUPANIJA
RAZDJEL 006 UPRAVNI ODJEL ZA KULTURU

60



POZICIJA RAČUN OPIS OSTVARENJE 
2014 PLAN  2015 RAZLIKA PRORAČUN  

2016
PROJEKCIJA 

2017
PROJEKCIJA 

2018

32 MATERIJALNI RASHODI 0,00 0,00 28.000,00 28.000,00 31.000,00 35.000,00

323 RASHODI ZA USLUGE 0,00 0,00 26.700,00 26.700,00 0,00 0,00

324 NAKNADE TROŠKOVA OSOBAMA IZVAN RADNOG 
ODNOSA

0,00 0,00 1.300,00 1.300,00 0,00 0,00

Funkcija 08202

A280466 Performance u Istri 0,00 0,00 27.000,00 27.000,00 30.000,00 34.000,00

3 RASHODI POSLOVANJA 0,00 0,00 27.000,00 27.000,00 30.000,00 34.000,00

32 MATERIJALNI RASHODI 0,00 0,00 27.000,00 27.000,00 30.000,00 34.000,00

323 RASHODI ZA USLUGE 0,00 0,00 27.000,00 27.000,00 0,00 0,00

Funkcija 08202

A280467 15.Dani performansa Varaždin 0,00 0,00 10.000,00 10.000,00 12.000,00 14.000,00

3 RASHODI POSLOVANJA 0,00 0,00 10.000,00 10.000,00 12.000,00 14.000,00

32 MATERIJALNI RASHODI 0,00 0,00 10.000,00 10.000,00 12.000,00 14.000,00

322 RASHODI ZA MATERIJAL I ENERG. 0,00 0,00 1.000,00 1.000,00 0,00 0,00

323 RASHODI ZA USLUGE 0,00 0,00 8.000,00 8.000,00 0,00 0,00

324 NAKNADE TROŠKOVA OSOBAMA IZVAN RADNOG 
ODNOSA

0,00 0,00 1.000,00 1.000,00 0,00 0,00

Funkcija 08202

A280468 Poduzetništvo u kulturi 0,00 0,00 15.000,00 15.000,00 17.000,00 19.000,00

3 RASHODI POSLOVANJA 0,00 0,00 15.000,00 15.000,00 17.000,00 19.000,00

32 MATERIJALNI RASHODI 0,00 0,00 15.000,00 15.000,00 17.000,00 19.000,00

323 RASHODI ZA USLUGE 0,00 0,00 15.000,00 15.000,00 0,00 0,00

47594 IKA - Istarska kulturna agencija - ACI - Agenzia culturale I 838.481,59 800.836,14 - 172.086,14 628.750,00 628.750,00 628.750,00

2801 Redovna djelatnost ustanova u kulturi 748.481,59 670.836,14 - 159.086,14 511.750,00 511.750,00 511.750,00

Funkcija 08200

A280101 Rashodi za zaposlene 301.282,99 261.524,96 - 55.624,96 205.900,00 205.900,00 205.900,00

3 RASHODI POSLOVANJA 301.282,99 261.524,96 - 55.624,96 205.900,00 205.900,00 205.900,00

31 RASHODI ZA ZAPOSLENE 292.036,39 247.244,32 - 60.044,32 187.200,00 187.200,00 187.200,00

311 PLAĆE (BRUTO) 246.937,56 199.866,40 - 43.166,40 156.700,00 0,00 0,00

312 OSTALI RASHODI ZA ZAPOSLENE 3.498,70 13.000,80 - 9.500,80 3.500,00 0,00 0,00

313 DOPRINOSI NA PLAĆE 41.600,13 34.377,12 - 7.377,12 27.000,00 0,00 0,00

32 MATERIJALNI RASHODI 9.246,60 14.280,64 4.419,36 18.700,00 18.700,00 18.700,00

321 NAKNADE TROŠKOVA ZAPOSLENIMA 9.246,60 14.280,64 4.419,36 18.700,00 0,00 0,00

PRORAČUN ZA 2016. GODINU
ISTARSKA ŽUPANIJA
RAZDJEL 006 UPRAVNI ODJEL ZA KULTURU

61



POZICIJA RAČUN OPIS OSTVARENJE 
2014 PLAN  2015 RAZLIKA PRORAČUN  

2016
PROJEKCIJA 

2017
PROJEKCIJA 

2018

Funkcija 08202

A280102 Materijalni rashodi 430.199,60 379.311,18 - 73.461,18 305.850,00 305.850,00 305.850,00

3 RASHODI POSLOVANJA 430.199,60 379.311,18 - 73.461,18 305.850,00 305.850,00 305.850,00

32 MATERIJALNI RASHODI 428.841,70 376.500,00 - 73.650,00 302.850,00 302.850,00 302.850,00

321 NAKNADE TROŠKOVA ZAPOSLENIMA 68.400,29 45.000,00 - 8.500,00 36.500,00 0,00 0,00

322 RASHODI ZA MATERIJAL I ENERG. 5.080,63 25.000,00 - 20.000,00 5.000,00 0,00 0,00

323 RASHODI ZA USLUGE 331.495,39 265.000,00 - 66.061,00 198.939,00 0,00 0,00

324 NAKNADE TROŠKOVA OSOBAMA IZVAN RADNOG 
ODNOSA

12.481,29 20.000,00 2.000,00 22.000,00 0,00 0,00

329 OST.NESPOM.RASHODI POSLOVANJA 11.384,10 21.500,00 18.911,00 40.411,00 0,00 0,00

34 FINANCIJSKI RASHODI 1.357,90 2.811,18 188,82 3.000,00 3.000,00 3.000,00

343 OSTALI FINANCIJSKI RASHODI 1.357,90 2.811,18 188,82 3.000,00 0,00 0,00

Funkcija 08200

K280103 Ulaganja u opremu 16.999,00 30.000,00 - 30.000,00 0,00 0,00 0,00

4 RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE 16.999,00 30.000,00 - 30.000,00 0,00 0,00 0,00

42 RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE DUGOTRAJNE 
IMOVINE

16.999,00 30.000,00 - 30.000,00 0,00 0,00 0,00

422 POSTROJENJA I OPREMA 16.999,00 30.000,00 - 30.000,00 0,00 0,00 0,00

2804 Program javnih potreba ustanova u kulturi 90.000,00 130.000,00 - 13.000,00 117.000,00 117.000,00 117.000,00

Funkcija 08202

A280414 Umjetničko blago istarske crkve 80.000,00 80.000,00 0,00 80.000,00 80.000,00 80.000,00

3 RASHODI POSLOVANJA 80.000,00 80.000,00 0,00 80.000,00 80.000,00 80.000,00

32 MATERIJALNI RASHODI 80.000,00 80.000,00 0,00 80.000,00 80.000,00 80.000,00

323 RASHODI ZA USLUGE 80.000,00 80.000,00 - 10.000,00 70.000,00 0,00 0,00

329 OST.NESPOM.RASHODI POSLOVANJA 0,00 0,00 10.000,00 10.000,00 0,00 0,00

Funkcija 08202

A280423 Dani Vojvodine u Istri 0,00 40.000,00 - 23.000,00 17.000,00 17.000,00 17.000,00

3 RASHODI POSLOVANJA 0,00 40.000,00 - 23.000,00 17.000,00 17.000,00 17.000,00

32 MATERIJALNI RASHODI 0,00 40.000,00 - 23.000,00 17.000,00 17.000,00 17.000,00

323 RASHODI ZA USLUGE 0,00 10.000,00 7.000,00 17.000,00 0,00 0,00

324 NAKNADE TROŠKOVA OSOBAMA IZVAN RADNOG 
ODNOSA

0,00 18.000,00 - 18.000,00 0,00 0,00 0,00

329 OST.NESPOM.RASHODI POSLOVANJA 0,00 12.000,00 - 12.000,00 0,00 0,00 0,00

PRORAČUN ZA 2016. GODINU
ISTARSKA ŽUPANIJA
RAZDJEL 006 UPRAVNI ODJEL ZA KULTURU

62



POZICIJA RAČUN OPIS OSTVARENJE 
2014 PLAN  2015 RAZLIKA PRORAČUN  

2016
PROJEKCIJA 

2017
PROJEKCIJA 

2018

Funkcija 08202

A280424 Seminar "Kreativna Europa-od ideje do realizacije" 0,00 10.000,00 - 10.000,00 0,00 0,00 0,00

3 RASHODI POSLOVANJA 0,00 10.000,00 - 10.000,00 0,00 0,00 0,00

32 MATERIJALNI RASHODI 0,00 10.000,00 - 10.000,00 0,00 0,00 0,00

324 NAKNADE TROŠKOVA OSOBAMA IZVAN RADNOG 
ODNOSA

0,00 5.100,00 - 5.100,00 0,00 0,00 0,00

329 OST.NESPOM.RASHODI POSLOVANJA 0,00 4.900,00 - 4.900,00 0,00 0,00 0,00

Funkcija 08202

A280427 Tečaj europrojektiranje za kulturne djelatnike s područja IŽ-RI 10.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3 RASHODI POSLOVANJA 10.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

32 MATERIJALNI RASHODI 10.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

323 RASHODI ZA USLUGE 10.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Funkcija 08200

A280470 Istarska digitalna baština 0,00 0,00 20.000,00 20.000,00 20.000,00 20.000,00

3 RASHODI POSLOVANJA 0,00 0,00 20.000,00 20.000,00 20.000,00 20.000,00

32 MATERIJALNI RASHODI 0,00 0,00 20.000,00 20.000,00 20.000,00 20.000,00

323 RASHODI ZA USLUGE 0,00 0,00 20.000,00 20.000,00 0,00 0,00

SVEUKUPNO 006 UPRAVNI ODJEL ZA KULTURU 16.498.690,41 17.065.519,58 - 721.792,58 16.343.727,00 13.770.823,00 13.921.323,00

PRORAČUN ZA 2016. GODINU
ISTARSKA ŽUPANIJA
RAZDJEL 006 UPRAVNI ODJEL ZA KULTURU

63



IZVORI FINANCIRANJA IZVRŠENJE 2014 PLAN RAZLIKA NOVI PLAN PROJEKCIJA 
2017

PROJEKCIJA 
2018

11 Nenamjenski prihodi i primici 13.009.482,01 12.184.486,14 - 861.913,14 11.322.573,00 10.529.423,00 10.528.923,00

32 Vlastiti prihodi proračunskih korisnika 0,00 0,00 170.350,00 170.350,00 171.000,00 186.000,00

47 Prihodi za posebne namjene za proračunske korisnike 0,00 0,00 1.611.870,00 1.611.870,00 1.387.000,00 1.464.000,00

51 Europska unija 3.107.402,78 4.131.936,44 - 3.163.936,44 968.000,00 327.000,00 331.000,00

53 Ministarstva i državne ustanove za proračunske korisnike 0,00 312.000,00 1.377.875,00 1.689.875,00 762.000,00 771.000,00

54 Gradovi i općine za programe Istarske županije 150.000,00 170.000,00 0,00 170.000,00 0,00 0,00

55 Gradovi i općine za proračunske korisnike 231.805,62 267.097,00 55.462,00 322.559,00 407.400,00 436.400,00

58 Ostale institucije za proračunske korisnike 0,00 0,00 59.500,00 59.500,00 156.000,00 172.000,00

62 Donacije za proračunske korisnike 0,00 0,00 29.000,00 29.000,00 31.000,00 32.000,00

UKUPNO 16.498.690,41 17.065.519,58 - 721.792,58 16.343.727,00 13.770.823,00 13.921.323,00

PRORAČUN ZA 2016. GODINU
ISTARSKA ŽUPANIJA
RAZDJEL 006 UPRAVNI ODJEL ZA KULTURU

64



POZICIJA RAČUN OPIS OSTVARENJE 2014 PLAN  2015
PRORAČUN  

2016
PROJEKCIJA 2017 PROJEKCIJA 2018

00701 38.673.636,99 53.096.671,25 41.832.436,45 64.616.900,00 79.389.925,00

1000 2.502.433,82 2.439.252,20 2.631.100,00 2.601.400,00 2.612.800,00

A100001 1.868.962,74 1.761.846,00 1.923.720,00 1.935.000,00 1.945.000,00

3 RASHODI POSLOVANJA 1.868.962,74 1.761.846,00 1.923.720,00 1.935.000,00 1.945.000,00

31 RASHODI ZA ZAPOSLENE 1.868.962,74 1.761.846,00 1.923.720,00 1.935.000,00 1.945.000,00

311 PLAĆE (BRUTO) 1.599.210,99 1.502.000,00 1.640.000,00 0,00 0,00

313 DOPRINOSI NA PLAĆE 269.751,75 259.846,00 283.720,00 0,00 0,00

A100002 212.157,89 209.406,20 197.380,00 198.400,00 199.800,00

3 RASHODI POSLOVANJA 212.157,89 209.406,20 197.380,00 198.400,00 199.800,00

31 RASHODI ZA ZAPOSLENE 136.203,63 134.406,20 120.380,00 121.000,00 122.000,00

312 OSTALI RASHODI ZA ZAPOSLENE 126.661,96 122.400,00 110.000,00 0,00 0,00

313 DOPRINOSI NA PLAĆE 9.541,67 12.006,20 10.380,00 0,00 0,00

32 MATERIJALNI RASHODI 75.954,26 75.000,00 77.000,00 77.400,00 77.800,00

321 NAKNADE TROŠKOVA ZAPOSLENIMA 75.954,26 75.000,00 77.000,00 0,00 0,00

A100003 421.313,19 468.000,00 510.000,00 468.000,00 468.000,00

3 RASHODI POSLOVANJA 421.313,19 468.000,00 510.000,00 468.000,00 468.000,00

32 MATERIJALNI RASHODI 421.313,19 468.000,00 510.000,00 468.000,00 468.000,00

321 NAKNADE TROŠKOVA ZAPOSLENIMA 40.721,57 40.000,00 50.000,00 0,00 0,00

323 RASHODI ZA USLUGE 375.417,09 423.000,00 450.000,00 0,00 0,00

329 OST.NESPOM.RASHODI POSLOVANJA 5.174,53 5.000,00 10.000,00 0,00 0,00

7101 20.504.325,08 31.894.327,76 28.460.500,00 23.568.500,00 23.959.500,00

A710101 2.665.195,54 2.182.000,00 2.139.000,00 2.200.000,00 2.400.000,00

3 RASHODI POSLOVANJA 2.665.195,54 2.182.000,00 2.139.000,00 2.200.000,00 2.400.000,00

38 OSTALI RASHODI 2.665.195,54 2.182.000,00 2.139.000,00 2.200.000,00 2.400.000,00

381 TEKUĆE DONACIJE 2.645.195,54 2.162.000,00 2.119.000,00 0,00 0,00

386 KAPITALNE POMOĆI 20.000,00 20.000,00 20.000,00 0,00 0,00

Poticanje razvoja poljoprivrede - 43.000,00

- 43.000,00

- 43.000,00

- 43.000,00

0,00

5.000,00

Poticanje razvoja poljoprivrede - 3.433.827,76

Funkcija 04210

Troškovi upravnog tijela 42.000,00

42.000,00

42.000,00

10.000,00

27.000,00

- 12.400,00

- 1.626,20

2.000,00

2.000,00

Funkcija 01330

Funkcija 01310

Ostala materijalna prava zaposlenika - 12.026,20

- 12.026,20

- 14.026,20

Plaće zaposlenika 161.874,00

161.874,00

161.874,00

138.000,00

23.874,00

Javna uprava i administracija 191.847,80

Funkcija 01310

PRORAČUN ZA 2016. GODINU
ISTARSKA ŽUPANIJA
RAZDJEL 007 UPRAVNI ODJEL ZA POLJOPRIVREDU,ŠUM.LOV.RIBARSTVO I VODOPRIV.

RAZLIKA

UPRAVNI ODJEL ZA POLJOPRIVREDU,ŠUMARSTVO,LOV,RIBAR.I 
VODOPR.

- 11.264.234,80

65



PRORAČUN ZA 2016. GODINU
ISTARSKA ŽUPANIJA
RAZDJEL 007 UPRAVNI ODJEL ZA POLJOPRIVREDU,ŠUM.LOV.RIBARSTVO I VODOPRIV.

A710102 7.764.746,81 10.170.000,00 11.000.000,00 5.460.000,00 4.079.500,00

3 RASHODI POSLOVANJA 7.764.746,81 10.170.000,00 11.000.000,00 5.460.000,00 4.079.500,00

38 OSTALI RASHODI 7.764.746,81 10.170.000,00 11.000.000,00 5.460.000,00 4.079.500,00

386 KAPITALNE POMOĆI 7.764.746,81 10.170.000,00 11.000.000,00 0,00 0,00

A710103 948.000,00 954.000,00 858.500,00 1.050.500,00 1.080.000,00

3 RASHODI POSLOVANJA 948.000,00 954.000,00 858.500,00 1.050.500,00 1.080.000,00

36 POMOĆI DANE U INOZEMSTVO I UNUTAR OPĆE 
DRŽAVE

0,00 103.500,00 350.000,00 120.000,00 130.000,00

363 POMOĆI UNUTAR OPĆEG PRORAČUNA 0,00 103.500,00 350.000,00 0,00 0,00

38 OSTALI RASHODI 948.000,00 850.500,00 508.500,00 930.500,00 950.000,00

381 TEKUĆE DONACIJE 948.000,00 850.500,00 508.500,00 0,00 0,00

A710104 6.626.382,73 18.538.327,76 14.413.000,00 14.808.000,00 16.350.000,00

3 RASHODI POSLOVANJA 70.921,24 206.370,44 267.700,00 312.500,00 342.500,00

32 MATERIJALNI RASHODI 65.842,67 183.870,44 255.200,00 290.000,00 320.000,00

323 RASHODI ZA USLUGE 52.114,39 153.870,44 225.200,00 0,00 0,00

329 OST.NESPOM.RASHODI POSLOVANJA 13.728,28 30.000,00 30.000,00 0,00 0,00

34 FINANCIJSKI RASHODI 5.078,57 22.500,00 12.500,00 22.500,00 22.500,00

343 OSTALI FINANCIJSKI RASHODI 5.078,57 22.500,00 12.500,00 0,00 0,00

5 IZDACI ZA FINANCIJSKU IMOVINU I OTPLATE ZAJMOVA 6.555.461,49 18.331.957,32 14.145.300,00 14.495.500,00 16.007.500,00

51 IZDACI ZA DANE ZAJMOVE I DEPOZITE 6.555.461,49 16.531.957,32 12.345.300,00 12.695.500,00 14.207.500,00

516 IZDACI ZA DANE ZAJMOVE TRG.DRUŠTVIMA I 
OBRTNICIMA IZVAN JS

6.555.461,49 16.531.957,32 12.345.300,00 0,00 0,00

54 IZDACI ZA OTPLATE GLAVNICA PRIMLJENIH KREDITA I 
ZAJMOVA

0,00 1.800.000,00 1.800.000,00 1.800.000,00 1.800.000,00

547 OTPLATA GLAVNICE PRIMLJENIH ZAJMOVA OD DRUGIH 
RAZINA VLASTI

0,00 1.800.000,00 1.800.000,00 0,00 0,00

T710105 2.500.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5 IZDACI ZA FINANCIJSKU IMOVINU I OTPLATE ZAJMOVA 2.500 .000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

53 IZDACI ZA DIONICE I UDJELE U GLAVNICI 2.500.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

532 DIONICE I UDJELI U GLAVNICI TRGOVAČKIH DRUŠTAVA 
U JS

2.500.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

A710106 0,00 50.000,00 50.000,00 50.000,00 50.000,00

0,00

0,00

Funkcija 04210

Provedba zakona o poljoprivrednom zemljištu - koncesionari 0,00

0,00

Funkcija 04210

AZRRI d.o.o. Pazin-Dokapitalizacija 0,00

0,00

- 10.000,00

- 10.000,00

- 4.186.657,32

- 4.186.657,32

- 4.186.657,32

0,00

Fond za razvoj poljoprivrede i agroturizma IŽ - 4.125.327,76

61.329,56

71.329,56

71.329,56

0,00

246.500,00

246.500,00

- 342.000,00

- 342.000,00

Funkcija 04210

830.000,00

Funkcija 04210

Sajamska promocija poljoprivrednih proizvoda - 95.500,00

- 95.500,00

Funkcija 04210

Poticanje nasada maslina 830.000,00

830.000,00

830.000,00

66



PRORAČUN ZA 2016. GODINU
ISTARSKA ŽUPANIJA
RAZDJEL 007 UPRAVNI ODJEL ZA POLJOPRIVREDU,ŠUM.LOV.RIBARSTVO I VODOPRIV.

3 RASHODI POSLOVANJA 0,00 50.000,00 50.000,00 50.000,00 50.000,00

32 MATERIJALNI RASHODI 0,00 50.000,00 50.000,00 50.000,00 50.000,00

329 OST.NESPOM.RASHODI POSLOVANJA 0,00 50.000,00 50.000,00 0,00 0,00

7102 641.804,50 1.630.000,00 1.630.000,00 1.630.000,00 1.630.000,00

A710201 641.804,50 1.630.000,00 1.630.000,00 1.630.000,00 1.630.000,00

3 RASHODI POSLOVANJA 641.804,50 1.630.000,00 1.630.000,00 1.630.000,00 1.630.000,00

32 MATERIJALNI RASHODI 35.034,50 115.000,00 115.000,00 115.000,00 115.000,00

329 OST.NESPOM.RASHODI POSLOVANJA 35.034,50 115.000,00 115.000,00 0,00 0,00

37 NAKN.GRAĐ.,KUĆANSTVIMA NA TEMELJ.OSIGURANJA 
I DR.NAKNADE

0,00 415.000,00 415.000,00 415.000,00 415.000,00

372 OSTALE NAKNADE GRAĐANIMA I KUČANSTVIMA IZ 
PRORAČUNA

0,00 415.000,00 415.000,00 0,00 0,00

38 OSTALI RASHODI 606.770,00 1.100.000,00 1.100.000,00 1.100.000,00 1.100.000,00

381 TEKUĆE DONACIJE 606.770,00 1.100.000,00 1.100.000,00 0,00 0,00

7103 40.373,18 42.000,00 37.800,00 82.000,00 87.000,00

A710301 40.373,18 42.000,00 0,00 42.000,00 45.000,00

3 RASHODI POSLOVANJA 40.373,18 42.000,00 0,00 42.000,00 45.000,00

32 MATERIJALNI RASHODI 40.373,18 42.000,00 0,00 42.000,00 45.000,00

329 OST.NESPOM.RASHODI POSLOVANJA 40.373,18 42.000,00 0,00 0,00 0,00

A710302 0,00 0,00 37.800,00 40.000,00 42.000,00

3 RASHODI POSLOVANJA 0,00 0,00 37.800,00 40.000,00 42.000,00

32 MATERIJALNI RASHODI 0,00 0,00 37.800,00 40.000,00 42.000,00

323 RASHODI ZA USLUGE 0,00 0,00 37.800,00 0,00 0,00

7104 74.000,00 92.983,96 75.000,00 75.000,00 80.000,00

A710401 74.000,00 92.983,96 75.000,00 75.000,00 80.000,00

3 RASHODI POSLOVANJA 74.000,00 92.983,96 75.000,00 75.000,00 80.000,00

38 OSTALI RASHODI 74.000,00 92.983,96 75.000,00 75.000,00 80.000,00

381 TEKUĆE DONACIJE 74.000,00 92.983,96 75.000,00 0,00 0,00

7105 583.877,15 2.816.968,01 5.875.036,45 3.670.000,00 4.670.625,00

- 17.983,96

Projektna dokumentacija za navodnjavanje 3.058.068,44

Funkcija 04213

Vodifikacija i korištenje vodnog dobra - 17.983,96

- 17.983,96

- 17.983,96

37.800,00

37.800,00

37.800,00

Uređenje vodnog dobra - 17.983,96

- 42.000,00

- 42.000,00

- 42.000,00

Funkcija 04230

Sudjelovanje županije na domaćim i međunarodnim sajmovima 37.800,00

Funkcija 04230

FISH LOG I CONNECT - 42.000,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Ribolov - 4.200,00

Funkcija 04230

Provedba zakona o lovu 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Lov 0,00

67



PRORAČUN ZA 2016. GODINU
ISTARSKA ŽUPANIJA
RAZDJEL 007 UPRAVNI ODJEL ZA POLJOPRIVREDU,ŠUM.LOV.RIBARSTVO I VODOPRIV.

K710501 302.710,00 1.100.000,00 4.183.975,00 2.510.000,00 3.524.625,00

4 RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE 302.710,00 1.100.000,00 4.183.975,00 2.510.000,00 3.524.625,00

41 RASHODI ZA NABAVU NEPROIZVED.DUGOTRAJNE 
IMOVINE

302.710,00 1.100.000,00 4.183.975,00 2.510.000,00 3.524.625,00

412 NEMATERIJALNA IMOVINA 302.710,00 1.100.000,00 4.183.975,00 0,00 0,00

K710502 200.917,15 642.038,45 274.978,45 50.000,00 250.000,00

3 RASHODI POSLOVANJA 0,00 163.000,00 0,00 0,00 0,00

32 MATERIJALNI RASHODI 0,00 163.000,00 0,00 0,00 0,00

323 RASHODI ZA USLUGE 0,00 163.000,00 0,00 0,00 0,00

4 RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE 200.917,15 479.038,45 274.978,45 50.000,00 250.000,00

41 RASHODI ZA NABAVU NEPROIZVED.DUGOTRAJNE 
IMOVINE

200.917,15 479.038,45 274.978,45 50.000,00 250.000,00

412 NEMATERIJALNA IMOVINA 200.917,15 479.038,45 274.978,45 0,00 0,00

K710503 0,00 100.000,00 100.000,00 100.000,00 200.000,00

4 RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE 0,00 100.000,00 100.000,00 100.000,00 200.000,00

41 RASHODI ZA NABAVU NEPROIZVED.DUGOTRAJNE 
IMOVINE

0,00 100.000,00 100.000,00 100.000,00 200.000,00

412 NEMATERIJALNA IMOVINA 0,00 100.000,00 100.000,00 0,00 0,00

K710504 0,00 185.000,00 185.000,00 150.000,00 100.000,00

4 RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE 0,00 185.000,00 185.000,00 150.000,00 100.000,00

41 RASHODI ZA NABAVU NEPROIZVED.DUGOTRAJNE 
IMOVINE

0,00 185.000,00 185.000,00 150.000,00 100.000,00

412 NEMATERIJALNA IMOVINA 0,00 185.000,00 185.000,00 0,00 0,00

K710505 48.250,00 450.000,00 620.000,00 450.000,00 180.000,00

3 RASHODI POSLOVANJA 0,00 0,00 170.000,00 0,00 0,00

32 MATERIJALNI RASHODI 0,00 0,00 170.000,00 0,00 0,00

323 RASHODI ZA USLUGE 0,00 0,00 170.000,00 0,00 0,00

4 RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE 48.250,00 450.000,00 450.000,00 450.000,00 180.000,00

41 RASHODI ZA NABAVU NEPROIZVED.DUGOTRAJNE 
IMOVINE

48.250,00 450.000,00 450.000,00 450.000,00 180.000,00

412 NEMATERIJALNA IMOVINA 48.250,00 450.000,00 450.000,00 0,00 0,00

K710506 0,00 100.000,00 100.000,00 150.000,00 200.000,00

Funkcija 04213

Projektna dokumentacija -Labinština 0,00

170.000,00

170.000,00

170.000,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Funkcija 04213

Projektna dokumentacija -Bujština 170.000,00

0,00

0,00

0,00

Funkcija 04213

Projektna dokumentacija -Pazinština 0,00

- 204.060,00

- 204.060,00

Funkcija 04213

Projektna dokumentacija -Vodnjanština 0,00

Projektna dokumentacija -Poreština - 367.060,00

- 163.000,00

- 163.000,00

- 163.000,00

- 204.060,00

Projektna dokumentacija - sredstva HV 3.083.975,00

3.083.975,00

3.083.975,00

3.083.975,00

Funkcija 04213

Funkcija 04213

68



PRORAČUN ZA 2016. GODINU
ISTARSKA ŽUPANIJA
RAZDJEL 007 UPRAVNI ODJEL ZA POLJOPRIVREDU,ŠUM.LOV.RIBARSTVO I VODOPRIV.

4 RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE 0,00 100.000,00 100.000,00 150.000,00 200.000,00

41 RASHODI ZA NABAVU NEPROIZVED.DUGOTRAJNE 
IMOVINE

0,00 100.000,00 100.000,00 150.000,00 200.000,00

412 NEMATERIJALNA IMOVINA 0,00 100.000,00 100.000,00 0,00 0,00

K710507 0,00 150.000,00 131.083,00 50.000,00 50.000,00

4 RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE 0,00 150.000,00 131.083,00 50.000,00 50.000,00

41 RASHODI ZA NABAVU NEPROIZVED.DUGOTRAJNE 
IMOVINE

0,00 150.000,00 131.083,00 50.000,00 50.000,00

412 NEMATERIJALNA IMOVINA 0,00 150.000,00 131.083,00 0,00 0,00

K710508 32.000,00 89.929,56 280.000,00 210.000,00 166.000,00

4 RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE 32.000,00 89.929,56 280.000,00 210.000,00 166.000,00

41 RASHODI ZA NABAVU NEPROIZVED.DUGOTRAJNE 
IMOVINE

32.000,00 89.929,56 280.000,00 210.000,00 166.000,00

412 NEMATERIJALNA IMOVINA 32.000,00 89.929,56 280.000,00 0,00 0,00

7106 10.588.812,65 11.664.671,69 2.015.080,00 31.700.000,00 45.000.000,00

K710601 10.588.812,65 11.664.671,69 0,00 0,00 0,00

4 RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE 10.588.812,65 11.664.671,69 0,00 0,00 0,00

41 RASHODI ZA NABAVU NEPROIZVED.DUGOTRAJNE 
IMOVINE

0,00 1.000.000,00 0,00 0,00 0,00

411 MATERIJALNA IMOVINA - PRIRODNA BOGATSTVA 0,00 1.000.000,00 0,00 0,00 0,00

42 RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE DUGOTRAJNE 
IMOVINE

10.588.812,65 10.664.671,69 0,00 0,00 0,00

421 GRAĐEVINSKI OBJEKTI 10.588.812,65 10.664.671,69 0,00 0,00 0,00

K710602 0,00 0,00 1.665.080,00 30.000.000,00 15.000.000,00

4 RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE 0,00 0,00 1.665.080,00 30.000.000,00 15.000.000,00

41 RASHODI ZA NABAVU NEPROIZVED.DUGOTRAJNE 
IMOVINE

0,00 0,00 1.000.000,00 0,00 0,00

411 MATERIJALNA IMOVINA - PRIRODNA BOGATSTVA 0,00 0,00 1.000.000,00 0,00 0,00

42 RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE DUGOTRAJNE 
IMOVINE

0,00 0,00 665.080,00 30.000.000,00 15.000.000,00

421 GRAĐEVINSKI OBJEKTI 0,00 0,00 665.080,00 0,00 0,00

K710603 0,00 0,00 0,00 1.700.000,00 30.000.000,00

4 RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE 0,00 0,00 0,00 1.700.000,00 30.000.000,00

Izgranja sustava navodnjavanja Petrovija 0,00

0,00

1.665.080,00

1.000.000,00

1.000.000,00

665.080,00

665.080,00

Funkcija 

- 1.000.000,00

- 10.664.671,69

- 10.664.671,69

Funkcija 04213

Izgradnja sustava navodnjavanja Červar-Porat-Bašarinka 1.665.080,00

Funkcija 04213

Izgradnja sustava navodnjavanja u Valturi - 11.664.671,69

- 11.664.671,69

- 1.000.000,00

190.070,44

190.070,44

190.070,44

Izgradnja sustava navodnjavanja - 9.649.591,69

- 18.917,00

- 18.917,00

Funkcija 04213

Projektna dokumentacija - sredstva IŽ 190.070,44

0,00

Funkcija 04213

Projektna dokumentacija -Buzeština - 18.917,00

- 18.917,00

0,00

0,00

69



PRORAČUN ZA 2016. GODINU
ISTARSKA ŽUPANIJA
RAZDJEL 007 UPRAVNI ODJEL ZA POLJOPRIVREDU,ŠUM.LOV.RIBARSTVO I VODOPRIV.

42 RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE DUGOTRAJNE 
IMOVINE

0,00 0,00 0,00 1.700.000,00 30.000.000,00

A710650 0,00 0,00 350.000,00 0,00 0,00

3 RASHODI POSLOVANJA 0,00 0,00 350.000,00 0,00 0,00

32 MATERIJALNI RASHODI 0,00 0,00 350.000,00 0,00 0,00

322 RASHODI ZA MATERIJAL I ENERG. 0,00 0,00 350.000,00 0,00 0,00

7107 1.030.830,23 1.067.000,00 905.000,00 1.150.000,00 1.350.000,00

A710701 1.030.830,23 1.067.000,00 905.000,00 1.150.000,00 1.350.000,00

3 RASHODI POSLOVANJA 216.550,00 205.000,00 205.000,00 250.000,00 250.000,00

38 OSTALI RASHODI 216.550,00 205.000,00 205.000,00 250.000,00 250.000,00

381 TEKUĆE DONACIJE 216.550,00 205.000,00 205.000,00 0,00 0,00

4 RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE 814.280,23 862.000,00 700.000,00 900.000,00 1.100.000,00

41 RASHODI ZA NABAVU NEPROIZVED.DUGOTRAJNE 
IMOVINE

814.280,23 862.000,00 700.000,00 900.000,00 1.100.000,00

412 NEMATERIJALNA IMOVINA 814.280,23 862.000,00 700.000,00 0,00 0,00

9010 1.031.563,64 0,00 0,00 0,00 0,00

T901001 1.031.563,64 0,00 0,00 0,00 0,00

3 RASHODI POSLOVANJA 1.031.563,64 0,00 0,00 0,00 0,00

38 OSTALI RASHODI 1.031.563,64 0,00 0,00 0,00 0,00

381 TEKUĆE DONACIJE 359.308,67 0,00 0,00 0,00 0,00

382 KAPITALNE DONACIJE 672.254,97 0,00 0,00 0,00 0,00

9012 591.446,98 348.791,46 0,00 0,00 0,00

T901201 591.446,98 348.791,46 0,00 0,00 0,00

3 RASHODI POSLOVANJA 591.446,98 348.791,46 0,00 0,00 0,00

35 SUBVENCIJE 0,00 348.791,46 0,00 0,00 0,00

351 SUBVENCIJE TRGOVAČKIM DRUŠTVIMA U JAVNOM 
SEKTORU

0,00 348.791,46 0,00 0,00 0,00

38 OSTALI RASHODI 591.446,98 0,00 0,00 0,00 0,00

381 TEKUĆE DONACIJE 591.446,98 0,00 0,00 0,00 0,00

9031 619.664,54 870.676,84 0,00 0,00 0,00

0,00

SINERGIA - 870.676,84

Provedba projekta IPA.TECH - 348.791,46

- 348.791,46

- 348.791,46

- 348.791,46

0,00

IPA.TECH - 348.791,46

Funkcija 04210

Provedba projekta ZOONE 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

ZOONE 0,00

Funkcija 04210

0,00

0,00

0,00

- 162.000,00

- 162.000,00

- 162.000,00

Funkcija 04210

Provedba strategija ruralnog razvoja - 162.000,00

Održavanje sustava navodnjavanja u Valturi 350.000,00

350.000,00

350.000,00

350.000,00

Strategija ruralnog razvoja - 162.000,00

0,00

Funkcija 04213

70



PRORAČUN ZA 2016. GODINU
ISTARSKA ŽUPANIJA
RAZDJEL 007 UPRAVNI ODJEL ZA POLJOPRIVREDU,ŠUM.LOV.RIBARSTVO I VODOPRIV.

T903101 619.664,54 870.676,84 0,00 0,00 0,00

3 RASHODI POSLOVANJA 619.664,54 870.676,84 0,00 0,00 0,00

35 SUBVENCIJE 0,00 870.676,84 0,00 0,00 0,00

351 SUBVENCIJE TRGOVAČKIM DRUŠTVIMA U JAVNOM 
SEKTORU

0,00 870.676,84 0,00 0,00 0,00

38 OSTALI RASHODI 619.664,54 0,00 0,00 0,00 0,00

381 TEKUĆE DONACIJE 619.664,54 0,00 0,00 0,00 0,00

9032 464.505,22 24.799,33 0,00 0,00 0,00

T903201 464.505,22 24.799,33 0,00 0,00 0,00

3 RASHODI POSLOVANJA 464.505,22 24.799,33 0,00 0,00 0,00

31 RASHODI ZA ZAPOSLENE 143.249,68 23.585,33 0,00 0,00 0,00

311 PLAĆE (BRUTO) 122.187,85 20.175,60 0,00 0,00 0,00

313 DOPRINOSI NA PLAĆE 21.061,83 3.409,73 0,00 0,00 0,00

32 MATERIJALNI RASHODI 321.255,54 1.214,00 0,00 0,00 0,00

321 NAKNADE TROŠKOVA ZAPOSLENIMA 47.016,30 1.214,00 0,00 0,00 0,00

323 RASHODI ZA USLUGE 274.239,24 0,00 0,00 0,00 0,00

9051 0,00 205.200,00 202.920,00 140.000,00 0,00

T905101 0,00 53.200,00 53.200,00 50.000,00 0,00

3 RASHODI POSLOVANJA 0,00 53.200,00 53.200,00 50.000,00 0,00

32 MATERIJALNI RASHODI 0,00 53.200,00 53.200,00 50.000,00 0,00

329 OST.NESPOM.RASHODI POSLOVANJA 0,00 53.200,00 53.200,00 0,00 0,00

T905103 0,00 152.000,00 149.720,00 90.000,00 0,00

3 RASHODI POSLOVANJA 0,00 152.000,00 149.720,00 90.000,00 0,00

35 SUBVENCIJE 0,00 152.000,00 149.720,00 90.000,00 0,00

351 SUBVENCIJE TRGOVAČKIM DRUŠTVIMA U JAVNOM 
SEKTORU

0,00 152.000,00 149.720,00 0,00 0,00

SVEUKUPNO 38.673.636,99 53.096.671,25 41.832.436,45 64.616.900,00 79.389.925,00

IZVRŠENJE 2014 PLAN NOVI PLAN PROJEKCIJA 2017 PROJEKCIJA 2018

11 18.939.167,66 18.114.902,01 17.871.920,00 13.213.900,00 12.225.300,00Nenamjenski prihodi i primici - 242.982,01

- 2.280,00

- 2.280,00

007 UPRAVNI ODJEL ZA POLJOPRIVREDU,ŠUM.LOV.RIBARSTVO I 
VODOPRIV.

- 11.264.234,80

IZVORI FINANCIRANJA RAZLIKA

0,00

Funkcija 04210

Provedba projekta CAVA - AZRRI - 2.280,00

- 2.280,00

Funkcija 04210

Provedba projekta CAVA 0,00

0,00

0,00

- 1.214,00

- 1.214,00

0,00

CAVA - 2.280,00

Provedba projekta MEDLAND 2020 - 24.799,33

- 24.799,33

- 23.585,33

- 20.175,60

- 3.409,73

0,00

MEDLAND 2020 - 24.799,33

Funkcija 04210

Provedba projekta SINERGIA - 870.676,84

- 870.676,84

- 870.676,84

- 870.676,84

0,00

Funkcija 04210

71



PRORAČUN ZA 2016. GODINU
ISTARSKA ŽUPANIJA
RAZDJEL 007 UPRAVNI ODJEL ZA POLJOPRIVREDU,ŠUM.LOV.RIBARSTVO I VODOPRIV.

13 6.128.392,73 18.113.327,76 14.413.000,00 14.358.000,00 15.900.000,00

42 0,00 50.000,00 50.000,00 50.000,00 50.000,00

43 74.000,00 92.983,96 75.000,00 75.000,00 80.000,00

44 641.804,50 1.630.000,00 1.630.000,00 1.630.000,00 1.630.000,00

51 2.370.779,08 1.243.747,38 1.847.480,00 31.830.000,00 45.000.000,00

54 415.015,87 370.000,00 0,00 0,00 0,00

56 10.104.477,15 13.481.710,14 5.945.036,45 3.460.000,00 4.504.625,00

UKUPNO 38.673.636,99 53.096.671,25 41.832.436,45 64.616.900,00 79.389.925,00

Gradovi i općine za programe Istarske županije - 370.000,00

Navodnjavanje poljoprivrednih površina - 7.536.673,69

- 11.264.234,80

Vodno dobro - 17.983,96

Lovstvo 0,00

Europska unija 603.732,62

Fond za razvoj poljoprivrede i agroturizma - 3.700.327,76

Poljoprivredno zemljište 0,00

72



POZICIJA RAČUN OPIS OSTVARENJE 
2014 PLAN  2015 RAZLIKA PRORAČUN  

2016
PROJEKCIJA 

2017
PROJEKCIJA 

2018

00801 UPRAVNI ODJEL ZA ZDRAVSTVO I SOCIJALNU SKRB 13.395.329,98 14.821.418,46 - 3.697.944,46 11.123.474,00 10.985.850,00 10.746.450,00

1000 Javna uprava i administracija 1.053.655,98 1.203.310,00 186.834,00 1.390.144,00 1.405.100,00 1.415.700,00

Funkcija 01310

A100001 Plaće zaposlenika 929.728,47 1.079.160,00 199.410,00 1.278.570,00 1.290.000,00 1.300.000,00

3 RASHODI POSLOVANJA 929.728,47 1.079.160,00 199.410,00 1.278.570,00 1.290.000,00 1.300.000,00

31 RASHODI ZA ZAPOSLENE 929.728,47 1.079.160,00 199.410,00 1.278.570,00 1.290.000,00 1.300.000,00

311 PLAĆE (BRUTO) 796.241,16 920.000,00 170.000,00 1.090.000,00 0,00 0,00

313 DOPRINOSI NA PLAĆE 133.487,31 159.160,00 29.410,00 188.570,00 0,00 0,00

Funkcija 01310

A100002 Ostala materijalna prava zaposlenika 98.423,30 107.150,00 - 12.576,00 94.574,00 95.100,00 95.700,00

3 RASHODI POSLOVANJA 98.423,30 107.150,00 - 12.576,00 94.574,00 95.100,00 95.700,00

31 RASHODI ZA ZAPOSLENE 77.725,54 87.150,00 - 12.576,00 74.574,00 75.000,00 75.500,00

312 OSTALI RASHODI ZA ZAPOSLENE 71.578,51 78.500,00 - 10.500,00 68.000,00 0,00 0,00

313 DOPRINOSI NA PLAĆE 6.147,03 8.650,00 - 2.076,00 6.574,00 0,00 0,00

32 MATERIJALNI RASHODI 20.697,76 20.000,00 0,00 20.000,00 20.100,00 20.200,00

321 NAKNADE TROŠKOVA ZAPOSLENIMA 20.697,76 20.000,00 0,00 20.000,00 0,00 0,00

Funkcija 01330

A100003 Troškovi upravnog tijela 25.504,21 17.000,00 0,00 17.000,00 20.000,00 20.000,00

3 RASHODI POSLOVANJA 25.504,21 17.000,00 0,00 17.000,00 20.000,00 20.000,00

32 MATERIJALNI RASHODI 25.504,21 17.000,00 0,00 17.000,00 20.000,00 20.000,00

321 NAKNADE TROŠKOVA ZAPOSLENIMA 16.621,21 12.000,00 0,00 12.000,00 0,00 0,00

329 OST.NESPOM.RASHODI POSLOVANJA 8.883,00 5.000,00 0,00 5.000,00 0,00 0,00

4101 Zdravstvo - opći dio 1.356.604,16 3.941.288,46 - 2.476.288,46 1.465.000,00 2.465.000,00 2.365.000,00

Funkcija 07600

A410101 Mrtvozornička služba 601.180,57 600.000,00 - 60.000,00 540.000,00 540.000,00 540.000,00

3 RASHODI POSLOVANJA 601.180,57 600.000,00 - 60.000,00 540.000,00 540.000,00 540.000,00

32 MATERIJALNI RASHODI 601.180,57 600.000,00 - 60.000,00 540.000,00 540.000,00 540.000,00

323 RASHODI ZA USLUGE 601.180,57 600.000,00 - 60.000,00 540.000,00 0,00 0,00

Funkcija 07600

A410102 Povjerenstva i izvršna tijela 170.373,89 150.000,00 0,00 150.000,00 150.000,00 150.000,00

PRORAČUN ZA 2016. GODINU
ISTARSKA ŽUPANIJA
RAZDJEL 008 UPRAVNI ODJEL ZA ZDRAVSTVO I SOCIJALNU SKRB

73



POZICIJA RAČUN OPIS OSTVARENJE 
2014 PLAN  2015 RAZLIKA PRORAČUN  

2016
PROJEKCIJA 

2017
PROJEKCIJA 

2018

3 RASHODI POSLOVANJA 170.373,89 150.000,00 0,00 150.000,00 150.000,00 150.000,00

32 MATERIJALNI RASHODI 170.373,89 150.000,00 0,00 150.000,00 150.000,00 150.000,00

324 NAKNADE TROŠKOVA OSOBAMA IZVAN RADNOG 
ODNOSA

0,00 20.000,00 - 15.000,00 5.000,00 0,00 0,00

329 OST.NESPOM.RASHODI POSLOVANJA 170.373,89 130.000,00 15.000,00 145.000,00 0,00 0,00

Funkcija 07600

A410103 Tekuće donacije u zdravstvu 585.049,70 80.000,00 - 5.000,00 75.000,00 575.000,00 575.000,00

3 RASHODI POSLOVANJA 585.049,70 80.000,00 - 5.000,00 75.000,00 575.000,00 575.000,00

38 OSTALI RASHODI 585.049,70 80.000,00 - 5.000,00 75.000,00 575.000,00 575.000,00

381 TEKUĆE DONACIJE 585.049,70 80.000,00 - 5.000,00 75.000,00 0,00 0,00

Funkcija 07400

A410104 Unapređenje zdravstvene djelatnosti 0,00 2.611.288,46 - 1.911.288,46 700.000,00 500.000,00 500.000,00

3 RASHODI POSLOVANJA 0,00 2.611.288,46 - 1.911.288,46 700.000,00 500.000,00 500.000,00

38 OSTALI RASHODI 0,00 2.611.288,46 - 1.911.288,46 700.000,00 500.000,00 500.000,00

381 TEKUĆE DONACIJE 0,00 2.611.288,46 - 1.911.288,46 700.000,00 0,00 0,00

Funkcija 07600

K410105 Kapitalne donacije u zdravstvu 0,00 500.000,00 - 500.000,00 0,00 700.000,00 600.000,00

3 RASHODI POSLOVANJA 0,00 500.000,00 - 500.000,00 0,00 700.000,00 600.000,00

38 OSTALI RASHODI 0,00 500.000,00 - 500.000,00 0,00 700.000,00 600.000,00

382 KAPITALNE DONACIJE 0,00 500.000,00 - 500.000,00 0,00 0,00 0,00

5101 Socijalna skrb - opći dio 3.054.850,28 2.906.500,00 577.250,00 3.483.750,00 2.607.500,00 2.457.500,00

Funkcija 10900

A510101 Pomoći obiteljima i kućanstvima 1.549.822,65 1.565.500,00 - 165.500,00 1.400.000,00 1.400.000,00 1.250.000,00

3 RASHODI POSLOVANJA 1.549.822,65 1.565.500,00 - 165.500,00 1.400.000,00 1.400.000,00 1.250.000,00

37 NAKN.GRAĐ.,KUĆANSTVIMA NA 
TEMELJ.OSIGURANJA I DR.NAKNADE

1.549.822,65 1.565.500,00 - 165.500,00 1.400.000,00 1.400.000,00 1.250.000,00

372 OSTALE NAKNADE GRAĐANIMA I KUČANSTVIMA IZ 
PRORAČUNA

1.549.822,65 1.565.500,00 - 165.500,00 1.400.000,00 0,00 0,00

Funkcija 10900

A510102 Volonterski centar 60.000,00 50.000,00 - 50.000,00 0,00 0,00 0,00

3 RASHODI POSLOVANJA 60.000,00 50.000,00 - 50.000,00 0,00 0,00 0,00

38 OSTALI RASHODI 60.000,00 50.000,00 - 50.000,00 0,00 0,00 0,00

381 TEKUĆE DONACIJE 60.000,00 50.000,00 - 50.000,00 0,00 0,00 0,00

PRORAČUN ZA 2016. GODINU
ISTARSKA ŽUPANIJA
RAZDJEL 008 UPRAVNI ODJEL ZA ZDRAVSTVO I SOCIJALNU SKRB

74



POZICIJA RAČUN OPIS OSTVARENJE 
2014 PLAN  2015 RAZLIKA PRORAČUN  

2016
PROJEKCIJA 

2017
PROJEKCIJA 

2018

Funkcija 

A510103 Skrb o beskućnicima 0,00 0,00 180.000,00 180.000,00 180.000,00 180.000,00

3 RASHODI POSLOVANJA 0,00 0,00 180.000,00 180.000,00 180.000,00 180.000,00

38 OSTALI RASHODI 0,00 0,00 180.000,00 180.000,00 180.000,00 180.000,00

381 TEKUĆE DONACIJE 0,00 0,00 180.000,00 180.000,00 0,00 0,00

Funkcija 10900

A510104 Društvo Crvenog križa 1.061.929,71 998.000,00 - 261.000,00 737.000,00 737.000,00 737.000,00

3 RASHODI POSLOVANJA 1.061.929,71 998.000,00 - 261.000,00 737.000,00 737.000,00 737.000,00

38 OSTALI RASHODI 1.061.929,71 998.000,00 - 261.000,00 737.000,00 737.000,00 737.000,00

381 TEKUĆE DONACIJE 1.061.929,71 998.000,00 - 261.000,00 737.000,00 0,00 0,00

Funkcija 10900

A510105 Zaštita žrtava i prevencija nasilja u obitelji 170.000,00 170.000,00 0,00 170.000,00 170.000,00 170.000,00

3 RASHODI POSLOVANJA 170.000,00 170.000,00 0,00 170.000,00 170.000,00 170.000,00

38 OSTALI RASHODI 170.000,00 170.000,00 0,00 170.000,00 170.000,00 170.000,00

381 TEKUĆE DONACIJE 170.000,00 170.000,00 0,00 170.000,00 0,00 0,00

Funkcija 10900

A510106 Potpore programima i/ili aktivnostima udruga građana 46.500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3 RASHODI POSLOVANJA 46.500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

38 OSTALI RASHODI 46.500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

381 TEKUĆE DONACIJE 46.500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Funkcija 10900

A510107 Tekuće donacije SAB-u i udrugama Domovinskog rata 39.797,00 57.500,00 - 57.500,00 0,00 0,00 0,00

3 RASHODI POSLOVANJA 39.797,00 57.500,00 - 57.500,00 0,00 0,00 0,00

38 OSTALI RASHODI 39.797,00 57.500,00 - 57.500,00 0,00 0,00 0,00

381 TEKUĆE DONACIJE 39.797,00 57.500,00 - 57.500,00 0,00 0,00 0,00

Funkcija 10900

A510108 Tekuće donacije u socijalnoj skrbi 126.800,92 65.500,00 55.000,00 120.500,00 75.500,00 75.500,00

3 RASHODI POSLOVANJA 126.800,92 65.500,00 55.000,00 120.500,00 75.500,00 75.500,00

36 POMOĆI DANE U INOZEMSTVO I UNUTAR OPĆE 
DRŽAVE

0,00 0,00 45.500,00 45.500,00 45.500,00 45.500,00

366 POMOĆI PRORAČUNSKIM KORISNICIMA DRUGIH 
PRORAČUNA

0,00 0,00 45.500,00 45.500,00 0,00 0,00

38 OSTALI RASHODI 126.800,92 65.500,00 9.500,00 75.000,00 30.000,00 30.000,00

PRORAČUN ZA 2016. GODINU
ISTARSKA ŽUPANIJA
RAZDJEL 008 UPRAVNI ODJEL ZA ZDRAVSTVO I SOCIJALNU SKRB

75



POZICIJA RAČUN OPIS OSTVARENJE 
2014 PLAN  2015 RAZLIKA PRORAČUN  

2016
PROJEKCIJA 

2017
PROJEKCIJA 

2018

381 TEKUĆE DONACIJE 126.800,92 65.500,00 9.500,00 75.000,00 0,00 0,00

Funkcija 10900

A510109 Poticanje volontarijata 0,00 0,00 45.000,00 45.000,00 45.000,00 45.000,00

3 RASHODI POSLOVANJA 0,00 0,00 45.000,00 45.000,00 45.000,00 45.000,00

38 OSTALI RASHODI 0,00 0,00 45.000,00 45.000,00 45.000,00 45.000,00

381 TEKUĆE DONACIJE 0,00 0,00 45.000,00 45.000,00 0,00 0,00

Funkcija 10700

A510110 Pomoći za troškove ogrijeva (drva) 0,00 0,00 831.250,00 831.250,00 0,00 0,00

3 RASHODI POSLOVANJA 0,00 0,00 831.250,00 831.250,00 0,00 0,00

36 POMOĆI DANE U INOZEMSTVO I UNUTAR OPĆE 
DRŽAVE

0,00 0,00 831.250,00 831.250,00 0,00 0,00

363 POMOĆI UNUTAR OPĆEG PRORAČUNA 0,00 0,00 831.250,00 831.250,00 0,00 0,00

5302 Pomoći za podmirenje troškova ogrjeva 689.700,00 831.250,00 - 831.250,00 0,00 831.250,00 831.250,00

Funkcija 10700

A530201 Pomoći za troškove ogrjeva (drva) 689.700,00 831.250,00 - 831.250,00 0,00 831.250,00 831.250,00

3 RASHODI POSLOVANJA 689.700,00 831.250,00 - 831.250,00 0,00 831.250,00 831.250,00

36 POMOĆI DANE U INOZEMSTVO I UNUTAR OPĆE 
DRŽAVE

689.700,00 831.250,00 - 831.250,00 0,00 831.250,00 831.250,00

363 POMOĆI UNUTAR OPĆEG PRORAČUNA 689.700,00 831.250,00 - 831.250,00 0,00 0,00 0,00

6101 Plan za zdravlje i socijalno blagostanje 4.154.599,44 4.120.740,00 - 491.860,00 3.628.880,00 3.677.000,00 3.677.000,00

Funkcija 10900

A610101 Mentalno zdravlje djece i mladih 134.000,00 143.200,00 - 33.200,00 110.000,00 110.000,00 110.000,00

3 RASHODI POSLOVANJA 134.000,00 143.200,00 - 33.200,00 110.000,00 110.000,00 110.000,00

38 OSTALI RASHODI 134.000,00 143.200,00 - 33.200,00 110.000,00 110.000,00 110.000,00

381 TEKUĆE DONACIJE 134.000,00 143.200,00 - 33.200,00 110.000,00 0,00 0,00

Funkcija 10900

A610102 Podrška obitelji 188.600,00 194.350,00 - 42.350,00 152.000,00 152.000,00 152.000,00

3 RASHODI POSLOVANJA 188.600,00 194.350,00 - 42.350,00 152.000,00 152.000,00 152.000,00

36 POMOĆI DANE U INOZEMSTVO I UNUTAR OPĆE 
DRŽAVE

0,00 0,00 20.000,00 20.000,00 20.000,00 20.000,00

363 POMOĆI UNUTAR OPĆEG PRORAČUNA 0,00 0,00 20.000,00 20.000,00 0,00 0,00

38 OSTALI RASHODI 188.600,00 194.350,00 - 62.350,00 132.000,00 132.000,00 132.000,00

381 TEKUĆE DONACIJE 188.600,00 194.350,00 - 62.350,00 132.000,00 0,00 0,00

PRORAČUN ZA 2016. GODINU
ISTARSKA ŽUPANIJA
RAZDJEL 008 UPRAVNI ODJEL ZA ZDRAVSTVO I SOCIJALNU SKRB

76



POZICIJA RAČUN OPIS OSTVARENJE 
2014 PLAN  2015 RAZLIKA PRORAČUN  

2016
PROJEKCIJA 

2017
PROJEKCIJA 

2018

Funkcija 10900

A610103 Rane intervencije kod djece s rizicima 120.000,00 165.000,00 - 15.000,00 150.000,00 150.000,00 150.000,00

3 RASHODI POSLOVANJA 120.000,00 165.000,00 - 15.000,00 150.000,00 150.000,00 150.000,00

36 POMOĆI DANE U INOZEMSTVO I UNUTAR OPĆE 
DRŽAVE

0,00 0,00 80.000,00 80.000,00 80.000,00 80.000,00

366 POMOĆI PRORAČUNSKIM KORISNICIMA DRUGIH 
PRORAČUNA

0,00 0,00 80.000,00 80.000,00 0,00 0,00

38 OSTALI RASHODI 120.000,00 165.000,00 - 95.000,00 70.000,00 70.000,00 70.000,00

381 TEKUĆE DONACIJE 120.000,00 165.000,00 - 95.000,00 70.000,00 0,00 0,00

Funkcija 10900

A610104 Zaštita i unaprjeđenje kvalitete života osoba s invaliditeto 1.702.758,00 1.700.000,00 - 100.000,00 1.600.000,00 1.640.000,00 1.640.000,00

3 RASHODI POSLOVANJA 1.702.758,00 1.700.000,00 - 100.000,00 1.600.000,00 1.640.000,00 1.640.000,00

32 MATERIJALNI RASHODI 0,00 49.000,00 - 9.000,00 40.000,00 40.000,00 40.000,00

323 RASHODI ZA USLUGE 0,00 49.000,00 - 9.000,00 40.000,00 0,00 0,00

36 POMOĆI DANE U INOZEMSTVO I UNUTAR OPĆE 
DRŽAVE

1.000.000,00 1.000.000,00 90.000,00 1.090.000,00 1.000.000,00 1.000.000,00

363 POMOĆI UNUTAR OPĆEG PRORAČUNA 1.000.000,00 1.000.000,00 - 1.000.000,00 0,00 0,00 0,00

366 POMOĆI PRORAČUNSKIM KORISNICIMA DRUGIH 
PRORAČUNA

0,00 0,00 1.090.000,00 1.090.000,00 0,00 0,00

38 OSTALI RASHODI 702.758,00 651.000,00 - 181.000,00 470.000,00 600.000,00 600.000,00

381 TEKUĆE DONACIJE 702.758,00 651.000,00 - 181.000,00 470.000,00 0,00 0,00

Funkcija 10200

A610105 Skrb za starije i nemoćne osobe 1.198.230,63 1.078.190,00 - 34.660,00 1.043.530,00 1.050.000,00 1.050.000,00

3 RASHODI POSLOVANJA 1.198.230,63 1.078.190,00 - 34.660,00 1.043.530,00 1.050.000,00 1.050.000,00

32 MATERIJALNI RASHODI 0,00 30.000,00 - 30.000,00 0,00 0,00 0,00

323 RASHODI ZA USLUGE 0,00 30.000,00 - 30.000,00 0,00 0,00 0,00

36 POMOĆI DANE U INOZEMSTVO I UNUTAR OPĆE 
DRŽAVE

0,00 0,00 293.530,00 293.530,00 300.000,00 300.000,00

363 POMOĆI UNUTAR OPĆEG PRORAČUNA 0,00 0,00 40.000,00 40.000,00 0,00 0,00

366 POMOĆI PRORAČUNSKIM KORISNICIMA DRUGIH 
PRORAČUNA

0,00 0,00 253.530,00 253.530,00 0,00 0,00

38 OSTALI RASHODI 1.198.230,63 1.048.190,00 - 298.190,00 750.000,00 750.000,00 750.000,00

381 TEKUĆE DONACIJE 792.986,00 1.048.190,00 - 298.190,00 750.000,00 0,00 0,00

382 KAPITALNE DONACIJE 405.244,63 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Funkcija 07600

PRORAČUN ZA 2016. GODINU
ISTARSKA ŽUPANIJA
RAZDJEL 008 UPRAVNI ODJEL ZA ZDRAVSTVO I SOCIJALNU SKRB

77



POZICIJA RAČUN OPIS OSTVARENJE 
2014 PLAN  2015 RAZLIKA PRORAČUN  

2016
PROJEKCIJA 

2017
PROJEKCIJA 

2018

A610106 Prevencija kardiovaskularnih bolesti 168.005,11 144.500,00 - 56.500,00 88.000,00 90.000,00 90.000,00

3 RASHODI POSLOVANJA 168.005,11 144.500,00 - 56.500,00 88.000,00 90.000,00 90.000,00

32 MATERIJALNI RASHODI 50.505,11 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

323 RASHODI ZA USLUGE 50.505,11 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

38 OSTALI RASHODI 117.500,00 144.500,00 - 56.500,00 88.000,00 90.000,00 90.000,00

381 TEKUĆE DONACIJE 117.500,00 144.500,00 - 56.500,00 88.000,00 0,00 0,00

Funkcija 07600

A610107 Rak debelog i završnog crijeva 10.000,00 10.000,00 10.000,00 20.000,00 20.000,00 20.000,00

3 RASHODI POSLOVANJA 10.000,00 10.000,00 10.000,00 20.000,00 20.000,00 20.000,00

38 OSTALI RASHODI 10.000,00 10.000,00 10.000,00 20.000,00 20.000,00 20.000,00

381 TEKUĆE DONACIJE 10.000,00 10.000,00 10.000,00 20.000,00 0,00 0,00

Funkcija 10200

A610110 Palijativna skrb 280.693,50 320.000,00 - 131.150,00 188.850,00 190.000,00 190.000,00

3 RASHODI POSLOVANJA 280.693,50 320.000,00 - 131.150,00 188.850,00 190.000,00 190.000,00

32 MATERIJALNI RASHODI 28.693,50 34.500,00 - 9.500,00 25.000,00 40.000,00 40.000,00

323 RASHODI ZA USLUGE 22.772,50 19.500,00 0,00 19.500,00 0,00 0,00

324 NAKNADE TROŠKOVA OSOBAMA IZVAN RADNOG 
ODNOSA

5.000,00 10.000,00 - 10.000,00 0,00 0,00 0,00

329 OST.NESPOM.RASHODI POSLOVANJA 921,00 5.000,00 500,00 5.500,00 0,00 0,00

38 OSTALI RASHODI 252.000,00 285.500,00 - 121.650,00 163.850,00 150.000,00 150.000,00

381 TEKUĆE DONACIJE 252.000,00 285.500,00 - 121.650,00 163.850,00 0,00 0,00

Funkcija 10900

A610111 Unapređenje zdravlja i socijalne sigurnosti - općenito 352.312,20 365.500,00 - 89.000,00 276.500,00 275.000,00 275.000,00

3 RASHODI POSLOVANJA 352.312,20 365.500,00 - 89.000,00 276.500,00 275.000,00 275.000,00

32 MATERIJALNI RASHODI 88.000,00 76.500,00 0,00 76.500,00 75.000,00 75.000,00

323 RASHODI ZA USLUGE 88.000,00 76.500,00 0,00 76.500,00 0,00 0,00

38 OSTALI RASHODI 264.312,20 289.000,00 - 89.000,00 200.000,00 200.000,00 200.000,00

381 TEKUĆE DONACIJE 264.312,20 289.000,00 - 89.000,00 200.000,00 0,00 0,00

9013 LOVE YOUR HEART 3.085.920,12 1.818.330,00 - 662.630,00 1.155.700,00 0,00 0,00

Funkcija 07600

T901301 Provedba projekta LOVE YOUR HEART 3.085.920,12 1.818.330,00 - 662.630,00 1.155.700,00 0,00 0,00

3 RASHODI POSLOVANJA 3.045.706,91 1.818.330,00 - 662.630,00 1.155.700,00 0,00 0,00

PRORAČUN ZA 2016. GODINU
ISTARSKA ŽUPANIJA
RAZDJEL 008 UPRAVNI ODJEL ZA ZDRAVSTVO I SOCIJALNU SKRB

78



POZICIJA RAČUN OPIS OSTVARENJE 
2014 PLAN  2015 RAZLIKA PRORAČUN  

2016
PROJEKCIJA 

2017
PROJEKCIJA 

2018

31 RASHODI ZA ZAPOSLENE 337.502,69 246.330,00 - 220.630,00 25.700,00 0,00 0,00

311 PLAĆE (BRUTO) 282.284,87 210.000,00 - 188.700,00 21.300,00 0,00 0,00

312 OSTALI RASHODI ZA ZAPOSLENE 6.800,00 0,00 600,00 600,00 0,00 0,00

313 DOPRINOSI NA PLAĆE 48.417,82 36.330,00 - 32.530,00 3.800,00 0,00 0,00

32 MATERIJALNI RASHODI 1.167.209,38 202.000,00 - 132.000,00 70.000,00 0,00 0,00

321 NAKNADE TROŠKOVA ZAPOSLENIMA 9.339,24 26.000,00 - 25.700,00 300,00 0,00 0,00

322 RASHODI ZA MATERIJAL I ENERG. 14.130,47 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

323 RASHODI ZA USLUGE 1.077.444,07 130.000,00 - 79.800,00 50.200,00 0,00 0,00

324 NAKNADE TROŠKOVA OSOBAMA IZVAN RADNOG 
ODNOSA

40.745,57 21.000,00 - 21.000,00 0,00 0,00 0,00

329 OST.NESPOM.RASHODI POSLOVANJA 25.550,03 25.000,00 - 5.500,00 19.500,00 0,00 0,00

36 POMOĆI DANE U INOZEMSTVO I UNUTAR OPĆE 
DRŽAVE

1.540.994,84 1.370.000,00 - 310.000,00 1.060.000,00 0,00 0,00

362 POMOĆI MEĐ.ORG.TE INSTITUCIJAMA I TIJELIMA EU 725.381,09 750.000,00 47.000,00 797.000,00 0,00 0,00

363 POMOĆI UNUTAR OPĆEG PRORAČUNA 815.613,75 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

368 POMOĆI TEMELJEM PRIJENOSA EU SREDSTAVA 0,00 620.000,00 - 357.000,00 263.000,00 0,00 0,00

4 RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE 40.213,21 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

42 RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE DUGOTRAJNE 
IMOVINE

40.213,21 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

422 POSTROJENJA I OPREMA 40.213,21 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

00802 USTANOVE U ZDRAVSTVU 32.081.883,63 31.427.436,27 174.815.427,33 206.242.863,60 212.355.304,00 223.561.905,00

37068 Opća bolnica Pula 15.485.678,70 15.422.928,60 510.900,00 15.933.828,60 20.033.570,00 29.783.570,00

4201 Zdravstvene ustanove - decentralizirane funkcije 15.212.919,70 15.215.570,00 0,00 15.215.570,00 15.215.570,00 15.265.570,00

Funkcija 07500

A420101 Tekuće i investicijsko održavanje 2.148.000,00 2.255.570,00 0,00 2.255.570,00 2.400.000,00 2.200.000,00

3 RASHODI POSLOVANJA 2.148.000,00 2.255.570,00 0,00 2.255.570,00 2.400.000,00 2.200.000,00

32 MATERIJALNI RASHODI 2.148.000,00 2.255.570,00 0,00 2.255.570,00 2.400.000,00 2.200.000,00

323 RASHODI ZA USLUGE 2.148.000,00 2.255.570,00 0,00 2.255.570,00 0,00 0,00

Funkcija 07500

K420102 Investicijsko ulaganje 2.893.059,70 3.180.000,00 0,00 3.180.000,00 3.895.570,00 6.395.570,00

4 RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE 2.893.059,70 3.180.000,00 0,00 3.180.000,00 3.895.570,00 6.395.570,00

42 RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE DUGOTRAJNE 
IMOVINE

2.893.059,70 3.180.000,00 0,00 3.180.000,00 3.895.570,00 6.395.570,00

422 POSTROJENJA I OPREMA 2.893.059,70 3.180.000,00 0,00 3.180.000,00 0,00 0,00

PRORAČUN ZA 2016. GODINU
ISTARSKA ŽUPANIJA
RAZDJEL 008 UPRAVNI ODJEL ZA ZDRAVSTVO I SOCIJALNU SKRB

79



POZICIJA RAČUN OPIS OSTVARENJE 
2014 PLAN  2015 RAZLIKA PRORAČUN  

2016
PROJEKCIJA 

2017
PROJEKCIJA 

2018

Funkcija 07500

K420103 Informatizacija zdravstvene djelatnosti 971.860,00 920.000,00 0,00 920.000,00 970.000,00 970.000,00

3 RASHODI POSLOVANJA 752.000,00 700.000,00 0,00 700.000,00 750.000,00 750.000,00

32 MATERIJALNI RASHODI 752.000,00 700.000,00 0,00 700.000,00 750.000,00 750.000,00

323 RASHODI ZA USLUGE 752.000,00 700.000,00 0,00 700.000,00 0,00 0,00

4 RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE 219.860,00 220.000,00 0,00 220.000,00 220.000,00 220.000,00

42 RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE DUGOTRAJNE 
IMOVINE

219.860,00 220.000,00 0,00 220.000,00 220.000,00 220.000,00

422 POSTROJENJA I OPREMA 219.860,00 220.000,00 0,00 220.000,00 0,00 0,00

Funkcija 07500

A420104 Otplata kredita 9.200.000,00 8.860.000,00 0,00 8.860.000,00 7.950.000,00 5.700.000,00

3 RASHODI POSLOVANJA 1.800.000,00 1.360.000,00 0,00 1.360.000,00 550.000,00 150.000,00

34 FINANCIJSKI RASHODI 1.800.000,00 1.360.000,00 0,00 1.360.000,00 550.000,00 150.000,00

342 KAMATE ZA PRIMLJENE KREDITE I ZAJMOVE 1.800.000,00 1.360.000,00 0,00 1.360.000,00 0,00 0,00

5 IZDACI ZA FINANCIJSKU IMOVINU I OTPLATE 
ZAJMOVA

7.400.000,00 7.500.000,00 0,00 7.500.000,00 7.400.000,00 5.550.000,00

54 IZDACI ZA OTPLATE GLAVNICA PRIMLJENIH KREDITA 
I ZAJMOVA

7.400.000,00 7.500.000,00 0,00 7.500.000,00 7.400.000,00 5.550.000,00

544 OTPLATE GL.PRIMLJ.KRED.I ZAJM.OD KRED.I 
OST.FIN.INST.IZV.JS

7.400.000,00 7.500.000,00 0,00 7.500.000,00 0,00 0,00

4204 Programi iznad standarda ugovorenog s HZZO 0,00 0,00 130.258,60 130.258,60 130.000,00 130.000,00

Funkcija 07600

A420416 Zdravstvena zaštita turista 0,00 0,00 130.258,60 130.258,60 130.000,00 130.000,00

3 RASHODI POSLOVANJA 0,00 0,00 130.258,60 130.258,60 130.000,00 130.000,00

32 MATERIJALNI RASHODI 0,00 0,00 130.258,60 130.258,60 130.000,00 130.000,00

323 RASHODI ZA USLUGE 0,00 0,00 130.258,60 130.258,60 0,00 0,00

4208 Stručno usavršavanje zdravstvenih djelatnika 0,00 7.100,00 - 7.100,00 0,00 0,00 0,00

Funkcija 07600

A420802 Kongresi i simpoziji 0,00 7.100,00 - 7.100,00 0,00 0,00 0,00

3 RASHODI POSLOVANJA 0,00 7.100,00 - 7.100,00 0,00 0,00 0,00

32 MATERIJALNI RASHODI 0,00 7.100,00 - 7.100,00 0,00 0,00 0,00

321 NAKNADE TROŠKOVA ZAPOSLENIMA 0,00 5.000,00 - 5.000,00 0,00 0,00 0,00

322 RASHODI ZA MATERIJAL I ENERG. 0,00 2.100,00 - 2.100,00 0,00 0,00 0,00

PRORAČUN ZA 2016. GODINU
ISTARSKA ŽUPANIJA
RAZDJEL 008 UPRAVNI ODJEL ZA ZDRAVSTVO I SOCIJALNU SKRB

80



POZICIJA RAČUN OPIS OSTVARENJE 
2014 PLAN  2015 RAZLIKA PRORAČUN  

2016
PROJEKCIJA 

2017
PROJEKCIJA 

2018

4209 Zdravstvena zaštita turista 134.759,00 130.258,60 - 130.258,60 0,00 0,00 0,00

Funkcija 07400

A420901 Zdravstvena zaštita turista - Ministarstvo turizma 134.759,00 130.258,60 - 130.258,60 0,00 0,00 0,00

3 RASHODI POSLOVANJA 134.759,00 130.258,60 - 130.258,60 0,00 0,00 0,00

31 RASHODI ZA ZAPOSLENE 134.759,00 130.258,60 - 130.258,60 0,00 0,00 0,00

311 PLAĆE (BRUTO) 88.030,20 88.913,40 - 88.913,40 0,00 0,00 0,00

313 DOPRINOSI NA PLAĆE 46.728,80 41.345,20 - 41.345,20 0,00 0,00 0,00

4210 Izgradnja nove Opće bolnice Pula 0,00 0,00 450.000,00 450.000,00 4.550.000,00 14.250.000,00

Funkcija 07600

K421001 Otplata kredita 0,00 0,00 450.000,00 450.000,00 4.550.000,00 14.250.000,00

3 RASHODI POSLOVANJA 0,00 0,00 450.000,00 450.000,00 4.550.000,00 14.250.000,00

34 FINANCIJSKI RASHODI 0,00 0,00 450.000,00 450.000,00 4.550.000,00 14.250.000,00

342 KAMATE ZA PRIMLJENE KREDITE I ZAJMOVE 0,00 0,00 450.000,00 450.000,00 0,00 0,00

6101 Plan za zdravlje i socijalno blagostanje 138.000,00 70.000,00 68.000,00 138.000,00 138.000,00 138.000,00

Funkcija 10200

A610110 Palijativna skrb 68.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4 RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE 68.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

42 RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE DUGOTRAJNE 
IMOVINE

68.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

422 POSTROJENJA I OPREMA 68.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Funkcija 07310

A610112 Vikend bolnica za adolescente 70.000,00 70.000,00 0,00 70.000,00 70.000,00 70.000,00

3 RASHODI POSLOVANJA 60.000,00 70.000,00 0,00 70.000,00 70.000,00 70.000,00

31 RASHODI ZA ZAPOSLENE 58.000,00 60.000,00 0,00 60.000,00 60.000,00 60.000,00

311 PLAĆE (BRUTO) 40.278,00 41.597,00 0,00 41.597,00 0,00 0,00

313 DOPRINOSI NA PLAĆE 17.722,00 18.403,00 0,00 18.403,00 0,00 0,00

32 MATERIJALNI RASHODI 2.000,00 10.000,00 0,00 10.000,00 10.000,00 10.000,00

321 NAKNADE TROŠKOVA ZAPOSLENIMA 0,00 10.000,00 0,00 10.000,00 0,00 0,00

322 RASHODI ZA MATERIJAL I ENERG. 2.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4 RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE 10.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

42 RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE DUGOTRAJNE 
IMOVINE

10.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

PRORAČUN ZA 2016. GODINU
ISTARSKA ŽUPANIJA
RAZDJEL 008 UPRAVNI ODJEL ZA ZDRAVSTVO I SOCIJALNU SKRB

81



POZICIJA RAČUN OPIS OSTVARENJE 
2014 PLAN  2015 RAZLIKA PRORAČUN  

2016
PROJEKCIJA 

2017
PROJEKCIJA 

2018

422 POSTROJENJA I OPREMA 10.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Funkcija 07310

A610138 Unaprjeđenje kvalitete prehrane 0,00 0,00 68.000,00 68.000,00 68.000,00 68.000,00

3 RASHODI POSLOVANJA 0,00 0,00 68.000,00 68.000,00 68.000,00 68.000,00

31 RASHODI ZA ZAPOSLENE 0,00 0,00 68.000,00 68.000,00 68.000,00 68.000,00

311 PLAĆE (BRUTO) 0,00 0,00 46.706,48 46.706,48 0,00 0,00

313 DOPRINOSI NA PLAĆE 0,00 0,00 21.293,52 21.293,52 0,00 0,00

37076 Bolnica za ortopediju i rehabilitaciju Prim. dr. Martin Horvat 584.122,00 770.122,00 21.264.990,00 22.035.112,00 22.368.770,00 22.671.300,00

4201 Zdravstvene ustanove - decentralizirane funkcije 584.122,00 584.122,00 0,00 584.122,00 584.000,00 584.000,00

Funkcija 07500

A420101 Tekuće i investicijsko održavanje 409.967,00 347.306,00 0,00 347.306,00 349.000,00 349.000,00

3 RASHODI POSLOVANJA 409.967,00 347.306,00 0,00 347.306,00 349.000,00 349.000,00

32 MATERIJALNI RASHODI 409.967,00 347.306,00 0,00 347.306,00 349.000,00 349.000,00

323 RASHODI ZA USLUGE 409.967,00 347.306,00 0,00 347.306,00 0,00 0,00

Funkcija 07500

K420102 Investicijsko ulaganje 138.330,00 173.000,00 27.000,00 200.000,00 200.000,00 200.000,00

4 RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE 138.330,00 173.000,00 27.000,00 200.000,00 200.000,00 200.000,00

42 RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE DUGOTRAJNE 
IMOVINE

138.330,00 173.000,00 27.000,00 200.000,00 200.000,00 200.000,00

422 POSTROJENJA I OPREMA 138.330,00 173.000,00 27.000,00 200.000,00 0,00 0,00

Funkcija 07500

K420103 Informatizacija zdravstvene djelatnosti 35.825,00 63.816,00 - 27.000,00 36.816,00 35.000,00 35.000,00

4 RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE 35.825,00 63.816,00 - 27.000,00 36.816,00 35.000,00 35.000,00

42 RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE DUGOTRAJNE 
IMOVINE

35.825,00 63.816,00 - 27.000,00 36.816,00 35.000,00 35.000,00

422 POSTROJENJA I OPREMA 30.625,00 63.816,00 - 27.000,00 36.816,00 0,00 0,00

426 NEMATAERIJALNA PROIZVEDENA IMOVINA 5.200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4204 Programi iznad standarda ugovorenog s HZZO 0,00 186.000,00 - 186.000,00 0,00 0,00 0,00

Funkcija 07600

T420411 Terapeutska plaža 0,00 186.000,00 - 186.000,00 0,00 0,00 0,00

4 RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE 0,00 186.000,00 - 186.000,00 0,00 0,00 0,00

41 RASHODI ZA NABAVU NEPROIZVED.DUGOTRAJNE 
IMOVINE

0,00 186.000,00 - 186.000,00 0,00 0,00 0,00

PRORAČUN ZA 2016. GODINU
ISTARSKA ŽUPANIJA
RAZDJEL 008 UPRAVNI ODJEL ZA ZDRAVSTVO I SOCIJALNU SKRB

82



POZICIJA RAČUN OPIS OSTVARENJE 
2014 PLAN  2015 RAZLIKA PRORAČUN  

2016
PROJEKCIJA 

2017
PROJEKCIJA 

2018

412 NEMATERIJALNA IMOVINA 0,00 186.000,00 - 186.000,00 0,00 0,00 0,00

6504 Osnovna djelatnost-Bolnica Prim.dr.Martin Horvat Rovinj 0,00 0,00 21.450.990,00 21.450.990,00 21.784.770,00 22.087.300,00

Funkcija 07320

A650401 Poslovanje Bolnice Prim.dr.Martin Horvat Rovinj 0,00 0,00 21.450.990,00 21.450.990,00 21.784.770,00 22.087.300,00

3 RASHODI POSLOVANJA 0,00 0,00 21.270.990,00 21.270.990,00 21.544.770,00 21.817.300,00

31 RASHODI ZA ZAPOSLENE 0,00 0,00 12.831.940,00 12.831.940,00 13.017.970,00 13.177.700,00

311 PLAĆE (BRUTO) 0,00 0,00 10.797.100,00 10.797.100,00 0,00 0,00

312 OSTALI RASHODI ZA ZAPOSLENE 0,00 0,00 220.000,00 220.000,00 0,00 0,00

313 DOPRINOSI NA PLAĆE 0,00 0,00 1.814.840,00 1.814.840,00 0,00 0,00

32 MATERIJALNI RASHODI 0,00 0,00 8.376.050,00 8.376.050,00 8.459.800,00 8.566.600,00

321 NAKNADE TROŠKOVA ZAPOSLENIMA 0,00 0,00 501.100,00 501.100,00 0,00 0,00

322 RASHODI ZA MATERIJAL I ENERG. 0,00 0,00 4.223.200,00 4.223.200,00 0,00 0,00

323 RASHODI ZA USLUGE 0,00 0,00 3.353.650,00 3.353.650,00 0,00 0,00

329 OST.NESPOM.RASHODI POSLOVANJA 0,00 0,00 298.100,00 298.100,00 0,00 0,00

34 FINANCIJSKI RASHODI 0,00 0,00 63.000,00 63.000,00 67.000,00 73.000,00

343 OSTALI FINANCIJSKI RASHODI 0,00 0,00 63.000,00 63.000,00 0,00 0,00

4 RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE 0,00 0,00 180.000,00 180.000,00 240.000,00 270.000,00

42 RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE DUGOTRAJNE 
IMOVINE

0,00 0,00 180.000,00 180.000,00 240.000,00 270.000,00

422 POSTROJENJA I OPREMA 0,00 0,00 160.000,00 160.000,00 0,00 0,00

426 NEMATAERIJALNA PROIZVEDENA IMOVINA 0,00 0,00 20.000,00 20.000,00 0,00 0,00

37092 Zavod za javno zdravstvo Istarske županije 4.589.501,35 4.715.326,00 28.890.600,00 33.605.926,00 33.540.326,00 33.019.926,00

4201 Zdravstvene ustanove - decentralizirane funkcije 610.926,00 610.926,00 0,00 610.926,00 610.926,00 610.926,00

Funkcija 07500

K420102 Investicijsko ulaganje 547.926,00 610.926,00 0,00 610.926,00 610.926,00 610.926,00

4 RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE 547.926,00 610.926,00 0,00 610.926,00 610.926,00 610.926,00

42 RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE DUGOTRAJNE 
IMOVINE

547.926,00 610.926,00 0,00 610.926,00 610.926,00 610.926,00

422 POSTROJENJA I OPREMA 383.926,00 610.926,00 0,00 610.926,00 0,00 0,00

423 PRIJEVOZNA SREDSTVA 164.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Funkcija 07500

K420103 Informatizacija zdravstvene djelatnosti 63.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

PRORAČUN ZA 2016. GODINU
ISTARSKA ŽUPANIJA
RAZDJEL 008 UPRAVNI ODJEL ZA ZDRAVSTVO I SOCIJALNU SKRB

83



POZICIJA RAČUN OPIS OSTVARENJE 
2014 PLAN  2015 RAZLIKA PRORAČUN  

2016
PROJEKCIJA 

2017
PROJEKCIJA 

2018

4 RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE 63.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

42 RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE DUGOTRAJNE 
IMOVINE

63.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

426 NEMATAERIJALNA PROIZVEDENA IMOVINA 63.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4204 Programi iznad standarda ugovorenog s HZZO 0,00 0,00 667.000,00 667.000,00 637.000,00 615.000,00

Funkcija 07600

A420412 Prevencija i izvanbolničko liječenje ovisnosti 0,00 0,00 312.000,00 312.000,00 302.000,00 302.000,00

3 RASHODI POSLOVANJA 0,00 0,00 309.000,00 309.000,00 299.000,00 299.000,00

31 RASHODI ZA ZAPOSLENE 0,00 0,00 77.000,00 77.000,00 77.000,00 77.000,00

311 PLAĆE (BRUTO) 0,00 0,00 44.800,00 44.800,00 0,00 0,00

313 DOPRINOSI NA PLAĆE 0,00 0,00 32.200,00 32.200,00 0,00 0,00

32 MATERIJALNI RASHODI 0,00 0,00 232.000,00 232.000,00 222.000,00 222.000,00

321 NAKNADE TROŠKOVA ZAPOSLENIMA 0,00 0,00 41.500,00 41.500,00 0,00 0,00

322 RASHODI ZA MATERIJAL I ENERG. 0,00 0,00 115.700,00 115.700,00 0,00 0,00

323 RASHODI ZA USLUGE 0,00 0,00 17.500,00 17.500,00 0,00 0,00

329 OST.NESPOM.RASHODI POSLOVANJA 0,00 0,00 57.300,00 57.300,00 0,00 0,00

4 RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE 0,00 0,00 3.000,00 3.000,00 3.000,00 3.000,00

42 RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE DUGOTRAJNE 
IMOVINE

0,00 0,00 3.000,00 3.000,00 3.000,00 3.000,00

422 POSTROJENJA I OPREMA 0,00 0,00 3.000,00 3.000,00 0,00 0,00

Funkcija 07400

A420413 Monitoring rada zdravstvenih ustanova i ordinacija 0,00 0,00 355.000,00 355.000,00 335.000,00 313.000,00

3 RASHODI POSLOVANJA 0,00 0,00 355.000,00 355.000,00 335.000,00 313.000,00

31 RASHODI ZA ZAPOSLENE 0,00 0,00 342.000,00 342.000,00 322.000,00 300.000,00

311 PLAĆE (BRUTO) 0,00 0,00 195.000,00 195.000,00 0,00 0,00

313 DOPRINOSI NA PLAĆE 0,00 0,00 147.000,00 147.000,00 0,00 0,00

32 MATERIJALNI RASHODI 0,00 0,00 13.000,00 13.000,00 13.000,00 13.000,00

322 RASHODI ZA MATERIJAL I ENERG. 0,00 0,00 5.000,00 5.000,00 0,00 0,00

323 RASHODI ZA USLUGE 0,00 0,00 8.000,00 8.000,00 0,00 0,00

4205 Prevencija bolesti 181.396,74 219.000,00 - 45.000,00 174.000,00 174.000,00 174.000,00

Funkcija 07600

A420501 Prevencija i izvanbolničko liječenje ovisnosti 140.000,00 155.000,00 - 155.000,00 0,00 0,00 0,00

3 RASHODI POSLOVANJA 140.000,00 155.000,00 - 155.000,00 0,00 0,00 0,00

PRORAČUN ZA 2016. GODINU
ISTARSKA ŽUPANIJA
RAZDJEL 008 UPRAVNI ODJEL ZA ZDRAVSTVO I SOCIJALNU SKRB

84



POZICIJA RAČUN OPIS OSTVARENJE 
2014 PLAN  2015 RAZLIKA PRORAČUN  

2016
PROJEKCIJA 

2017
PROJEKCIJA 

2018

32 MATERIJALNI RASHODI 140.000,00 155.000,00 - 155.000,00 0,00 0,00 0,00

322 RASHODI ZA MATERIJAL I ENERG. 128.000,00 144.000,00 - 144.000,00 0,00 0,00 0,00

323 RASHODI ZA USLUGE 12.000,00 11.000,00 - 11.000,00 0,00 0,00 0,00

Funkcija 07600

A420502 Epid. praćenje konzumacije psihoaktivnih tvari-Pula 11.733,37 13.000,00 0,00 13.000,00 13.000,00 13.000,00

3 RASHODI POSLOVANJA 11.733,37 13.000,00 0,00 13.000,00 13.000,00 13.000,00

32 MATERIJALNI RASHODI 11.733,37 13.000,00 0,00 13.000,00 13.000,00 13.000,00

322 RASHODI ZA MATERIJAL I ENERG. 8.333,37 11.200,00 - 2.200,00 9.000,00 0,00 0,00

323 RASHODI ZA USLUGE 3.400,00 0,00 2.000,00 2.000,00 0,00 0,00

329 OST.NESPOM.RASHODI POSLOVANJA 0,00 1.800,00 200,00 2.000,00 0,00 0,00

Funkcija 07600

A420503 Uvid u stanje, praćenje i suport -roditelji ovisnici 14.483,37 16.000,00 0,00 16.000,00 16.000,00 16.000,00

3 RASHODI POSLOVANJA 14.483,37 16.000,00 0,00 16.000,00 16.000,00 16.000,00

31 RASHODI ZA ZAPOSLENE 2.960,00 1.600,00 - 1.600,00 0,00 0,00 0,00

311 PLAĆE (BRUTO) 2.960,00 1.600,00 - 1.600,00 0,00 0,00 0,00

32 MATERIJALNI RASHODI 11.523,37 14.400,00 1.600,00 16.000,00 16.000,00 16.000,00

322 RASHODI ZA MATERIJAL I ENERG. 8.123,37 8.740,00 2.260,00 11.000,00 0,00 0,00

323 RASHODI ZA USLUGE 3.400,00 2.200,00 - 200,00 2.000,00 0,00 0,00

329 OST.NESPOM.RASHODI POSLOVANJA 0,00 3.460,00 - 460,00 3.000,00 0,00 0,00

Funkcija 07600

A420504 Projekt resocijalizacija ovisnika 15.180,00 17.000,00 0,00 17.000,00 17.000,00 17.000,00

3 RASHODI POSLOVANJA 15.180,00 17.000,00 0,00 17.000,00 17.000,00 17.000,00

31 RASHODI ZA ZAPOSLENE 3.760,00 1.700,00 - 1.700,00 0,00 0,00 0,00

311 PLAĆE (BRUTO) 3.760,00 1.700,00 - 1.700,00 0,00 0,00 0,00

32 MATERIJALNI RASHODI 11.420,00 15.300,00 1.700,00 17.000,00 17.000,00 17.000,00

322 RASHODI ZA MATERIJAL I ENERG. 7.552,90 10.500,00 1.000,00 11.500,00 0,00 0,00

323 RASHODI ZA USLUGE 3.867,10 2.500,00 500,00 3.000,00 0,00 0,00

329 OST.NESPOM.RASHODI POSLOVANJA 0,00 2.300,00 200,00 2.500,00 0,00 0,00

Funkcija 07600

A420505 Zajedno za zdravo odrastanje 0,00 18.000,00 0,00 18.000,00 18.000,00 18.000,00

3 RASHODI POSLOVANJA 0,00 18.000,00 0,00 18.000,00 18.000,00 18.000,00

31 RASHODI ZA ZAPOSLENE 0,00 2.500,00 500,00 3.000,00 3.000,00 3.000,00

PRORAČUN ZA 2016. GODINU
ISTARSKA ŽUPANIJA
RAZDJEL 008 UPRAVNI ODJEL ZA ZDRAVSTVO I SOCIJALNU SKRB

85



POZICIJA RAČUN OPIS OSTVARENJE 
2014 PLAN  2015 RAZLIKA PRORAČUN  

2016
PROJEKCIJA 

2017
PROJEKCIJA 

2018

311 PLAĆE (BRUTO) 0,00 2.500,00 500,00 3.000,00 0,00 0,00

32 MATERIJALNI RASHODI 0,00 15.500,00 - 500,00 15.000,00 15.000,00 15.000,00

322 RASHODI ZA MATERIJAL I ENERG. 0,00 9.300,00 200,00 9.500,00 0,00 0,00

323 RASHODI ZA USLUGE 0,00 2.400,00 600,00 3.000,00 0,00 0,00

329 OST.NESPOM.RASHODI POSLOVANJA 0,00 3.800,00 - 1.300,00 2.500,00 0,00 0,00

Funkcija 07600

A420506 Program HIV 0,00 0,00 110.000,00 110.000,00 110.000,00 110.000,00

3 RASHODI POSLOVANJA 0,00 0,00 110.000,00 110.000,00 110.000,00 110.000,00

31 RASHODI ZA ZAPOSLENE 0,00 0,00 55.000,00 55.000,00 55.000,00 55.000,00

311 PLAĆE (BRUTO) 0,00 0,00 32.000,00 32.000,00 0,00 0,00

313 DOPRINOSI NA PLAĆE 0,00 0,00 23.000,00 23.000,00 0,00 0,00

32 MATERIJALNI RASHODI 0,00 0,00 55.000,00 55.000,00 55.000,00 55.000,00

321 NAKNADE TROŠKOVA ZAPOSLENIMA 0,00 0,00 5.000,00 5.000,00 0,00 0,00

322 RASHODI ZA MATERIJAL I ENERG. 0,00 0,00 50.000,00 50.000,00 0,00 0,00

4206 Javno-zdravstvena djelatnost 425.000,00 405.000,00 - 355.000,00 50.000,00 40.000,00 40.000,00

Funkcija 07400

A420601 Monitoring rada zdravstvenih ustanova i ordinacija 355.000,00 355.000,00 - 355.000,00 0,00 0,00 0,00

3 RASHODI POSLOVANJA 355.000,00 355.000,00 - 355.000,00 0,00 0,00 0,00

32 MATERIJALNI RASHODI 355.000,00 355.000,00 - 355.000,00 0,00 0,00 0,00

322 RASHODI ZA MATERIJAL I ENERG. 330.000,00 310.000,00 - 310.000,00 0,00 0,00 0,00

323 RASHODI ZA USLUGE 25.000,00 20.000,00 - 20.000,00 0,00 0,00 0,00

329 OST.NESPOM.RASHODI POSLOVANJA 0,00 25.000,00 - 25.000,00 0,00 0,00 0,00

Funkcija 07400

A420602 Monitoring obolijevanja od malignih neoplazmi u Istarskoj ž. 50.000,00 50.000,00 0,00 50.000,00 40.000,00 40.000,00

3 RASHODI POSLOVANJA 50.000,00 50.000,00 0,00 50.000,00 40.000,00 40.000,00

31 RASHODI ZA ZAPOSLENE 0,00 0,00 50.000,00 50.000,00 40.000,00 40.000,00

311 PLAĆE (BRUTO) 0,00 0,00 29.000,00 29.000,00 0,00 0,00

313 DOPRINOSI NA PLAĆE 0,00 0,00 21.000,00 21.000,00 0,00 0,00

32 MATERIJALNI RASHODI 50.000,00 50.000,00 - 50.000,00 0,00 0,00 0,00

322 RASHODI ZA MATERIJAL I ENERG. 40.000,00 37.000,00 - 37.000,00 0,00 0,00 0,00

323 RASHODI ZA USLUGE 10.000,00 8.000,00 - 8.000,00 0,00 0,00 0,00

329 OST.NESPOM.RASHODI POSLOVANJA 0,00 5.000,00 - 5.000,00 0,00 0,00 0,00

PRORAČUN ZA 2016. GODINU
ISTARSKA ŽUPANIJA
RAZDJEL 008 UPRAVNI ODJEL ZA ZDRAVSTVO I SOCIJALNU SKRB

86



POZICIJA RAČUN OPIS OSTVARENJE 
2014 PLAN  2015 RAZLIKA PRORAČUN  

2016
PROJEKCIJA 

2017
PROJEKCIJA 

2018

Funkcija 07400

A420603 Koordinacija Nacionalnog programa ranog otkrivanja raka dojk 20.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3 RASHODI POSLOVANJA 20.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

32 MATERIJALNI RASHODI 20.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

322 RASHODI ZA MATERIJAL I ENERG. 15.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

323 RASHODI ZA USLUGE 5.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4207 Mjere zdravstvene ekologije 2.453.194,83 2.551.400,00 141.100,00 2.692.500,00 2.671.900,00 2.353.900,00

Funkcija 07600

A420702 Monitoring vode za piće 976.000,00 976.000,00 0,00 976.000,00 956.000,00 800.000,00

3 RASHODI POSLOVANJA 976.000,00 976.000,00 0,00 976.000,00 956.000,00 800.000,00

32 MATERIJALNI RASHODI 976.000,00 976.000,00 0,00 976.000,00 956.000,00 800.000,00

321 NAKNADE TROŠKOVA ZAPOSLENIMA 0,00 63.500,00 - 43.500,00 20.000,00 0,00 0,00

322 RASHODI ZA MATERIJAL I ENERG. 601.000,00 792.500,00 93.500,00 886.000,00 0,00 0,00

323 RASHODI ZA USLUGE 375.000,00 120.000,00 - 50.000,00 70.000,00 0,00 0,00

Funkcija 07600

A420704 Program praćenja kakvoće sirovih voda izvorišta i bunara 510.000,00 510.000,00 0,00 510.000,00 510.000,00 410.000,00

3 RASHODI POSLOVANJA 510.000,00 510.000,00 0,00 510.000,00 510.000,00 410.000,00

32 MATERIJALNI RASHODI 510.000,00 510.000,00 0,00 510.000,00 510.000,00 410.000,00

322 RASHODI ZA MATERIJAL I ENERG. 260.000,00 370.000,00 60.000,00 430.000,00 0,00 0,00

323 RASHODI ZA USLUGE 250.000,00 85.000,00 - 5.000,00 80.000,00 0,00 0,00

329 OST.NESPOM.RASHODI POSLOVANJA 0,00 55.000,00 - 55.000,00 0,00 0,00 0,00

Funkcija 07600

A420705 Progam praćenja kakvoće mora 500.000,00 500.000,00 0,00 500.000,00 500.000,00 500.000,00

3 RASHODI POSLOVANJA 500.000,00 500.000,00 0,00 500.000,00 500.000,00 500.000,00

32 MATERIJALNI RASHODI 500.000,00 500.000,00 0,00 500.000,00 500.000,00 500.000,00

322 RASHODI ZA MATERIJAL I ENERG. 275.000,00 370.000,00 50.000,00 420.000,00 0,00 0,00

323 RASHODI ZA USLUGE 225.000,00 85.000,00 - 5.000,00 80.000,00 0,00 0,00

329 OST.NESPOM.RASHODI POSLOVANJA 0,00 45.000,00 - 45.000,00 0,00 0,00 0,00

Funkcija 07600

A420706 Program ispitivanja zdravstvene ispravnosti hrane 312.600,00 312.600,00 0,00 312.600,00 312.000,00 250.000,00

3 RASHODI POSLOVANJA 312.600,00 312.600,00 0,00 312.600,00 312.000,00 250.000,00

32 MATERIJALNI RASHODI 312.600,00 312.600,00 0,00 312.600,00 312.000,00 250.000,00

PRORAČUN ZA 2016. GODINU
ISTARSKA ŽUPANIJA
RAZDJEL 008 UPRAVNI ODJEL ZA ZDRAVSTVO I SOCIJALNU SKRB

87



POZICIJA RAČUN OPIS OSTVARENJE 
2014 PLAN  2015 RAZLIKA PRORAČUN  

2016
PROJEKCIJA 

2017
PROJEKCIJA 

2018

321 NAKNADE TROŠKOVA ZAPOSLENIMA 0,00 10.000,00 - 10.000,00 0,00 0,00 0,00

322 RASHODI ZA MATERIJAL I ENERG. 215.600,00 270.000,00 27.600,00 297.600,00 0,00 0,00

323 RASHODI ZA USLUGE 97.000,00 32.600,00 - 17.600,00 15.000,00 0,00 0,00

Funkcija 07600

A420707 Praćenje populacije tigrastog komarca 20.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3 RASHODI POSLOVANJA 20.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

32 MATERIJALNI RASHODI 20.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

322 RASHODI ZA MATERIJAL I ENERG. 20.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Funkcija 07600

A420708 Edukacija o prehrani i primjeni HACCAP 24.475,00 22.200,00 - 22.200,00 0,00 0,00 0,00

3 RASHODI POSLOVANJA 24.475,00 22.200,00 - 22.200,00 0,00 0,00 0,00

31 RASHODI ZA ZAPOSLENE 5.560,00 2.700,00 - 2.700,00 0,00 0,00 0,00

311 PLAĆE (BRUTO) 5.560,00 2.700,00 - 2.700,00 0,00 0,00 0,00

32 MATERIJALNI RASHODI 18.915,00 19.500,00 - 19.500,00 0,00 0,00 0,00

322 RASHODI ZA MATERIJAL I ENERG. 15.100,00 9.000,00 - 9.000,00 0,00 0,00 0,00

323 RASHODI ZA USLUGE 3.815,00 7.300,00 - 7.300,00 0,00 0,00 0,00

329 OST.NESPOM.RASHODI POSLOVANJA 0,00 3.200,00 - 3.200,00 0,00 0,00 0,00

Funkcija 07600

A420709 Analiza kvalitete prehrane, higijensko-sanitarni nadzor 75.744,83 166.000,00 200.400,00 366.400,00 366.400,00 366.400,00

3 RASHODI POSLOVANJA 75.744,83 166.000,00 200.400,00 366.400,00 366.400,00 366.400,00

31 RASHODI ZA ZAPOSLENE 10.000,00 13.500,00 133.000,00 146.500,00 146.500,00 146.500,00

311 PLAĆE (BRUTO) 10.000,00 7.500,00 115.900,00 123.400,00 0,00 0,00

312 OSTALI RASHODI ZA ZAPOSLENE 0,00 6.000,00 - 6.000,00 0,00 0,00 0,00

313 DOPRINOSI NA PLAĆE 0,00 0,00 23.100,00 23.100,00 0,00 0,00

32 MATERIJALNI RASHODI 65.744,83 152.500,00 67.400,00 219.900,00 219.900,00 219.900,00

322 RASHODI ZA MATERIJAL I ENERG. 43.202,29 118.200,00 92.200,00 210.400,00 0,00 0,00

323 RASHODI ZA USLUGE 22.542,54 13.100,00 - 3.600,00 9.500,00 0,00 0,00

329 OST.NESPOM.RASHODI POSLOVANJA 0,00 21.200,00 - 21.200,00 0,00 0,00 0,00

Funkcija 07600

A420710 Ažuriranje početne baze podataka legla komaraca, edukacija 34.375,00 15.000,00 - 15.000,00 0,00 0,00 0,00

3 RASHODI POSLOVANJA 34.375,00 15.000,00 - 15.000,00 0,00 0,00 0,00

32 MATERIJALNI RASHODI 34.375,00 15.000,00 - 15.000,00 0,00 0,00 0,00

PRORAČUN ZA 2016. GODINU
ISTARSKA ŽUPANIJA
RAZDJEL 008 UPRAVNI ODJEL ZA ZDRAVSTVO I SOCIJALNU SKRB

88



POZICIJA RAČUN OPIS OSTVARENJE 
2014 PLAN  2015 RAZLIKA PRORAČUN  

2016
PROJEKCIJA 

2017
PROJEKCIJA 

2018

322 RASHODI ZA MATERIJAL I ENERG. 26.875,00 8.000,00 - 8.000,00 0,00 0,00 0,00

323 RASHODI ZA USLUGE 7.500,00 3.000,00 - 3.000,00 0,00 0,00 0,00

329 OST.NESPOM.RASHODI POSLOVANJA 0,00 4.000,00 - 4.000,00 0,00 0,00 0,00

Funkcija 07600

A420711 Mjere deratizacije i dezinsekcije 0,00 27.500,00 0,00 27.500,00 27.500,00 27.500,00

3 RASHODI POSLOVANJA 0,00 27.500,00 0,00 27.500,00 27.500,00 27.500,00

32 MATERIJALNI RASHODI 0,00 27.500,00 0,00 27.500,00 27.500,00 27.500,00

322 RASHODI ZA MATERIJAL I ENERG. 0,00 23.500,00 3.000,00 26.500,00 0,00 0,00

323 RASHODI ZA USLUGE 0,00 4.000,00 - 3.000,00 1.000,00 0,00 0,00

Funkcija 07600

A420712 Edukacija kuh.osoblja o prehrambenim potrebama škol. djece i 
prip.obro

0,00 22.100,00 - 22.100,00 0,00 0,00 0,00

3 RASHODI POSLOVANJA 0,00 22.100,00 - 22.100,00 0,00 0,00 0,00

31 RASHODI ZA ZAPOSLENE 0,00 5.000,00 - 5.000,00 0,00 0,00 0,00

311 PLAĆE (BRUTO) 0,00 5.000,00 - 5.000,00 0,00 0,00 0,00

32 MATERIJALNI RASHODI 0,00 17.100,00 - 17.100,00 0,00 0,00 0,00

322 RASHODI ZA MATERIJAL I ENERG. 0,00 11.000,00 - 11.000,00 0,00 0,00 0,00

323 RASHODI ZA USLUGE 0,00 3.000,00 - 3.000,00 0,00 0,00 0,00

329 OST.NESPOM.RASHODI POSLOVANJA 0,00 3.100,00 - 3.100,00 0,00 0,00 0,00

6101 Plan za zdravlje i socijalno blagostanje 918.983,78 929.000,00 287.500,00 1.216.500,00 1.211.500,00 1.031.100,00

Funkcija 07600

A610108 Zaštita i očuvanje mentalnog zdravlja 160.000,00 160.000,00 0,00 160.000,00 160.000,00 128.000,00

3 RASHODI POSLOVANJA 160.000,00 160.000,00 0,00 160.000,00 160.000,00 128.000,00

31 RASHODI ZA ZAPOSLENE 0,00 0,00 28.000,00 28.000,00 28.000,00 28.000,00

311 PLAĆE (BRUTO) 0,00 0,00 20.000,00 20.000,00 0,00 0,00

313 DOPRINOSI NA PLAĆE 0,00 0,00 8.000,00 8.000,00 0,00 0,00

32 MATERIJALNI RASHODI 160.000,00 160.000,00 - 28.000,00 132.000,00 132.000,00 100.000,00

321 NAKNADE TROŠKOVA ZAPOSLENIMA 0,00 0,00 4.000,00 4.000,00 0,00 0,00

322 RASHODI ZA MATERIJAL I ENERG. 140.000,00 90.000,00 - 9.000,00 81.000,00 0,00 0,00

323 RASHODI ZA USLUGE 20.000,00 40.000,00 - 10.000,00 30.000,00 0,00 0,00

329 OST.NESPOM.RASHODI POSLOVANJA 0,00 30.000,00 - 13.000,00 17.000,00 0,00 0,00

Funkcija 07600

PRORAČUN ZA 2016. GODINU
ISTARSKA ŽUPANIJA
RAZDJEL 008 UPRAVNI ODJEL ZA ZDRAVSTVO I SOCIJALNU SKRB

89



POZICIJA RAČUN OPIS OSTVARENJE 
2014 PLAN  2015 RAZLIKA PRORAČUN  

2016
PROJEKCIJA 

2017
PROJEKCIJA 

2018

A610109 Koordinacija programa ranog otkrivanja raka debelog crijeva 40.000,00 40.000,00 0,00 40.000,00 40.000,00 33.600,00

3 RASHODI POSLOVANJA 40.000,00 40.000,00 0,00 40.000,00 40.000,00 33.600,00

31 RASHODI ZA ZAPOSLENE 0,00 0,00 36.000,00 36.000,00 36.000,00 30.000,00

311 PLAĆE (BRUTO) 0,00 0,00 20.600,00 20.600,00 0,00 0,00

313 DOPRINOSI NA PLAĆE 0,00 0,00 15.400,00 15.400,00 0,00 0,00

32 MATERIJALNI RASHODI 40.000,00 40.000,00 - 36.000,00 4.000,00 4.000,00 3.600,00

322 RASHODI ZA MATERIJAL I ENERG. 31.000,00 30.000,00 - 30.000,00 0,00 0,00 0,00

323 RASHODI ZA USLUGE 9.000,00 8.000,00 - 4.000,00 4.000,00 0,00 0,00

329 OST.NESPOM.RASHODI POSLOVANJA 0,00 2.000,00 - 2.000,00 0,00 0,00 0,00

Funkcija 07600

A610113 Program praćenja kakvoće zraka 632.000,00 632.000,00 0,00 632.000,00 632.000,00 510.000,00

3 RASHODI POSLOVANJA 615.400,00 632.000,00 0,00 632.000,00 632.000,00 510.000,00

32 MATERIJALNI RASHODI 615.400,00 632.000,00 0,00 632.000,00 632.000,00 510.000,00

321 NAKNADE TROŠKOVA ZAPOSLENIMA 0,00 0,00 10.000,00 10.000,00 0,00 0,00

322 RASHODI ZA MATERIJAL I ENERG. 460.400,00 475.000,00 77.000,00 552.000,00 0,00 0,00

323 RASHODI ZA USLUGE 155.000,00 60.000,00 10.000,00 70.000,00 0,00 0,00

329 OST.NESPOM.RASHODI POSLOVANJA 0,00 97.000,00 - 97.000,00 0,00 0,00 0,00

4 RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE 16.600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

42 RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE DUGOTRAJNE 
IMOVINE

16.600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

422 POSTROJENJA I OPREMA 16.600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Funkcija 07600

A610114 Slika zdravlja u gradu Puli, javnozdravstvena prioritetna po 49.600,45 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3 RASHODI POSLOVANJA 49.600,45 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

31 RASHODI ZA ZAPOSLENE 6.250,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

311 PLAĆE (BRUTO) 6.250,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

32 MATERIJALNI RASHODI 43.350,45 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

322 RASHODI ZA MATERIJAL I ENERG. 29.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

323 RASHODI ZA USLUGE 14.350,45 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Funkcija 07600

A610115 Promocija pravilne prehrane u osnovnim školama 22.916,63 57.000,00 287.500,00 344.500,00 344.500,00 344.500,00

3 RASHODI POSLOVANJA 22.916,63 57.000,00 287.500,00 344.500,00 344.500,00 344.500,00

31 RASHODI ZA ZAPOSLENE 0,00 8.000,00 281.500,00 289.500,00 289.500,00 289.500,00

PRORAČUN ZA 2016. GODINU
ISTARSKA ŽUPANIJA
RAZDJEL 008 UPRAVNI ODJEL ZA ZDRAVSTVO I SOCIJALNU SKRB

90



POZICIJA RAČUN OPIS OSTVARENJE 
2014 PLAN  2015 RAZLIKA PRORAČUN  

2016
PROJEKCIJA 

2017
PROJEKCIJA 

2018

311 PLAĆE (BRUTO) 0,00 3.000,00 280.000,00 283.000,00 0,00 0,00

312 OSTALI RASHODI ZA ZAPOSLENE 0,00 5.000,00 - 5.000,00 0,00 0,00 0,00

313 DOPRINOSI NA PLAĆE 0,00 0,00 6.500,00 6.500,00 0,00 0,00

32 MATERIJALNI RASHODI 22.916,63 49.000,00 6.000,00 55.000,00 55.000,00 55.000,00

322 RASHODI ZA MATERIJAL I ENERG. 18.000,00 38.500,00 14.500,00 53.000,00 0,00 0,00

323 RASHODI ZA USLUGE 4.916,63 7.600,00 - 5.600,00 2.000,00 0,00 0,00

329 OST.NESPOM.RASHODI POSLOVANJA 0,00 2.900,00 - 2.900,00 0,00 0,00 0,00

Funkcija 07600

A610116 Mi to možemo zajedno-interaktivno predavanje za roditelje 14.466,70 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3 RASHODI POSLOVANJA 14.466,70 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

31 RASHODI ZA ZAPOSLENE 3.760,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

311 PLAĆE (BRUTO) 3.760,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

32 MATERIJALNI RASHODI 10.706,70 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

322 RASHODI ZA MATERIJAL I ENERG. 8.706,70 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

323 RASHODI ZA USLUGE 2.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Funkcija 07600

A610130 Koordinacija programa ranog otkrivanja raka dojke 0,00 20.000,00 0,00 20.000,00 15.000,00 15.000,00

3 RASHODI POSLOVANJA 0,00 20.000,00 0,00 20.000,00 15.000,00 15.000,00

32 MATERIJALNI RASHODI 0,00 20.000,00 0,00 20.000,00 15.000,00 15.000,00

322 RASHODI ZA MATERIJAL I ENERG. 0,00 14.000,00 - 4.000,00 10.000,00 0,00 0,00

323 RASHODI ZA USLUGE 0,00 4.000,00 6.000,00 10.000,00 0,00 0,00

329 OST.NESPOM.RASHODI POSLOVANJA 0,00 2.000,00 - 2.000,00 0,00 0,00 0,00

Funkcija 07600

A610131 Praćenje populacije tigrastog komarca 0,00 20.000,00 0,00 20.000,00 20.000,00 0,00

3 RASHODI POSLOVANJA 0,00 20.000,00 0,00 20.000,00 20.000,00 0,00

32 MATERIJALNI RASHODI 0,00 20.000,00 0,00 20.000,00 20.000,00 0,00

322 RASHODI ZA MATERIJAL I ENERG. 0,00 20.000,00 0,00 20.000,00 0,00 0,00

6501 Osnovna djelatnost-Zavod za javno zdravstvo IŽ 0,00 0,00 28.195.000,00 28.195.000,00 28.195.000,00 28.195.000,00

Funkcija 07400

A650101 Poslovanje Zavoda za javno zdravstvo IŽ 0,00 0,00 28.195.000,00 28.195.000,00 28.195.000,00 28.195.000,00

3 RASHODI POSLOVANJA 0,00 0,00 27.375.000,00 27.375.000,00 27.375.000,00 27.375.000,00

31 RASHODI ZA ZAPOSLENE 0,00 0,00 20.135.000,00 20.135.000,00 20.135.000,00 20.135.000,00

PRORAČUN ZA 2016. GODINU
ISTARSKA ŽUPANIJA
RAZDJEL 008 UPRAVNI ODJEL ZA ZDRAVSTVO I SOCIJALNU SKRB

91



POZICIJA RAČUN OPIS OSTVARENJE 
2014 PLAN  2015 RAZLIKA PRORAČUN  

2016
PROJEKCIJA 

2017
PROJEKCIJA 

2018

311 PLAĆE (BRUTO) 0,00 0,00 17.105.000,00 17.105.000,00 0,00 0,00

312 OSTALI RASHODI ZA ZAPOSLENE 0,00 0,00 490.000,00 490.000,00 0,00 0,00

313 DOPRINOSI NA PLAĆE 0,00 0,00 2.540.000,00 2.540.000,00 0,00 0,00

32 MATERIJALNI RASHODI 0,00 0,00 7.229.000,00 7.229.000,00 7.229.000,00 7.229.000,00

321 NAKNADE TROŠKOVA ZAPOSLENIMA 0,00 0,00 385.000,00 385.000,00 0,00 0,00

322 RASHODI ZA MATERIJAL I ENERG. 0,00 0,00 4.510.000,00 4.510.000,00 0,00 0,00

323 RASHODI ZA USLUGE 0,00 0,00 2.130.000,00 2.130.000,00 0,00 0,00

329 OST.NESPOM.RASHODI POSLOVANJA 0,00 0,00 204.000,00 204.000,00 0,00 0,00

34 FINANCIJSKI RASHODI 0,00 0,00 11.000,00 11.000,00 11.000,00 11.000,00

343 OSTALI FINANCIJSKI RASHODI 0,00 0,00 11.000,00 11.000,00 0,00 0,00

4 RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE 0,00 0,00 820.000,00 820.000,00 820.000,00 820.000,00

42 RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE DUGOTRAJNE 
IMOVINE

0,00 0,00 820.000,00 820.000,00 820.000,00 820.000,00

422 POSTROJENJA I OPREMA 0,00 0,00 820.000,00 820.000,00 0,00 0,00

47254 Zavod za hitnu medicinu Istarske županije 4.949.755,50 5.392.979,98 32.275.017,02 37.667.997,00 37.754.438,00 37.903.809,00

4201 Zdravstvene ustanove - decentralizirane funkcije 908.831,00 908.831,00 0,00 908.831,00 908.831,00 908.831,00

Funkcija 07500

A420101 Tekuće i investicijsko održavanje 291.831,00 320.000,00 0,00 320.000,00 320.000,00 320.000,00

3 RASHODI POSLOVANJA 291.831,00 320.000,00 0,00 320.000,00 320.000,00 320.000,00

32 MATERIJALNI RASHODI 291.831,00 320.000,00 0,00 320.000,00 320.000,00 320.000,00

322 RASHODI ZA MATERIJAL I ENERG. 11.831,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

323 RASHODI ZA USLUGE 280.000,00 320.000,00 0,00 320.000,00 0,00 0,00

Funkcija 07500

K420102 Investicijsko ulaganje 617.000,00 588.831,00 0,00 588.831,00 588.831,00 588.831,00

4 RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE 617.000,00 588.831,00 0,00 588.831,00 588.831,00 588.831,00

42 RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE DUGOTRAJNE 
IMOVINE

617.000,00 588.831,00 0,00 588.831,00 588.831,00 588.831,00

422 POSTROJENJA I OPREMA 287.000,00 238.917,25 0,00 238.917,25 0,00 0,00

423 PRIJEVOZNA SREDSTVA 330.000,00 349.913,75 0,00 349.913,75 0,00 0,00

4203 Dodatni timovi i pripravnost hitne medicine 3.870.924,50 4.304.826,29 - 4.304.826,29 0,00 0,00 0,00

Funkcija 07400

A420301 Financiranje Zavoda za hitnu medicinu 500.000,00 500.000,00 - 500.000,00 0,00 0,00 0,00

PRORAČUN ZA 2016. GODINU
ISTARSKA ŽUPANIJA
RAZDJEL 008 UPRAVNI ODJEL ZA ZDRAVSTVO I SOCIJALNU SKRB

92



POZICIJA RAČUN OPIS OSTVARENJE 
2014 PLAN  2015 RAZLIKA PRORAČUN  

2016
PROJEKCIJA 

2017
PROJEKCIJA 

2018

3 RASHODI POSLOVANJA 500.000,00 500.000,00 - 500.000,00 0,00 0,00 0,00

31 RASHODI ZA ZAPOSLENE 475.200,00 475.200,00 - 475.200,00 0,00 0,00 0,00

311 PLAĆE (BRUTO) 412.500,00 412.500,00 - 412.500,00 0,00 0,00 0,00

313 DOPRINOSI NA PLAĆE 62.700,00 62.700,00 - 62.700,00 0,00 0,00 0,00

32 MATERIJALNI RASHODI 24.800,00 24.800,00 - 24.800,00 0,00 0,00 0,00

321 NAKNADE TROŠKOVA ZAPOSLENIMA 24.800,00 24.800,00 - 24.800,00 0,00 0,00 0,00

Funkcija 07400

A420302 Financiranje Zavoda za hitnu medicinu - općine i gradovi 2.519.665,00 2.886.085,79 - 2.886.085,79 0,00 0,00 0,00

3 RASHODI POSLOVANJA 2.519.665,00 2.886.085,79 - 2.886.085,79 0,00 0,00 0,00

31 RASHODI ZA ZAPOSLENE 2.338.510,00 2.684.765,79 - 2.684.765,79 0,00 0,00 0,00

311 PLAĆE (BRUTO) 2.028.330,00 2.314.000,00 - 2.314.000,00 0,00 0,00 0,00

313 DOPRINOSI NA PLAĆE 310.180,00 370.765,79 - 370.765,79 0,00 0,00 0,00

32 MATERIJALNI RASHODI 181.155,00 201.320,00 - 201.320,00 0,00 0,00 0,00

321 NAKNADE TROŠKOVA ZAPOSLENIMA 181.155,00 201.320,00 - 201.320,00 0,00 0,00 0,00

Funkcija 07400

A420303 Financiranje Zavoda za hitnu medicinu - financiranje dodatnih timova 851.259,50 918.740,50 - 918.740,50 0,00 0,00 0,00

3 RASHODI POSLOVANJA 851.259,50 918.740,50 - 918.740,50 0,00 0,00 0,00

31 RASHODI ZA ZAPOSLENE 841.620,50 907.342,50 - 907.342,50 0,00 0,00 0,00

311 PLAĆE (BRUTO) 721.595,00 778.114,50 - 778.114,50 0,00 0,00 0,00

313 DOPRINOSI NA PLAĆE 120.025,50 129.228,00 - 129.228,00 0,00 0,00 0,00

32 MATERIJALNI RASHODI 9.639,00 11.398,00 - 11.398,00 0,00 0,00 0,00

321 NAKNADE TROŠKOVA ZAPOSLENIMA 9.639,00 11.398,00 - 11.398,00 0,00 0,00 0,00

4204 Programi iznad standarda ugovorenog s HZZO 0,00 0,00 4.429.200,00 4.429.200,00 4.429.200,00 4.429.200,00

Funkcija 07400

A420414 Dodatni timovi-sporazum IŽ i JLS 0,00 0,00 3.300.000,00 3.300.000,00 3.300.000,00 3.300.000,00

3 RASHODI POSLOVANJA 0,00 0,00 3.300.000,00 3.300.000,00 3.300.000,00 3.300.000,00

31 RASHODI ZA ZAPOSLENE 0,00 0,00 3.227.230,00 3.227.230,00 3.227.230,00 3.227.230,00

311 PLAĆE (BRUTO) 0,00 0,00 2.740.558,00 2.740.558,00 0,00 0,00

313 DOPRINOSI NA PLAĆE 0,00 0,00 486.672,00 486.672,00 0,00 0,00

32 MATERIJALNI RASHODI 0,00 0,00 72.770,00 72.770,00 72.770,00 72.770,00

321 NAKNADE TROŠKOVA ZAPOSLENIMA 0,00 0,00 72.770,00 72.770,00 0,00 0,00

Funkcija 07400

PRORAČUN ZA 2016. GODINU
ISTARSKA ŽUPANIJA
RAZDJEL 008 UPRAVNI ODJEL ZA ZDRAVSTVO I SOCIJALNU SKRB

93



POZICIJA RAČUN OPIS OSTVARENJE 
2014 PLAN  2015 RAZLIKA PRORAČUN  

2016
PROJEKCIJA 

2017
PROJEKCIJA 

2018

A420415 Dodatni timovi-JLS 0,00 0,00 964.200,00 964.200,00 964.200,00 964.200,00

3 RASHODI POSLOVANJA 0,00 0,00 964.200,00 964.200,00 964.200,00 964.200,00

31 RASHODI ZA ZAPOSLENE 0,00 0,00 964.200,00 964.200,00 964.200,00 964.200,00

311 PLAĆE (BRUTO) 0,00 0,00 822.588,00 822.588,00 0,00 0,00

313 DOPRINOSI NA PLAĆE 0,00 0,00 141.612,00 141.612,00 0,00 0,00

Funkcija 07600

A420416 Zdravstvena zaštita turista 0,00 0,00 165.000,00 165.000,00 165.000,00 165.000,00

3 RASHODI POSLOVANJA 0,00 0,00 165.000,00 165.000,00 165.000,00 165.000,00

31 RASHODI ZA ZAPOSLENE 0,00 0,00 165.000,00 165.000,00 165.000,00 165.000,00

311 PLAĆE (BRUTO) 0,00 0,00 141.477,00 141.477,00 0,00 0,00

313 DOPRINOSI NA PLAĆE 0,00 0,00 23.523,00 23.523,00 0,00 0,00

4208 Stručno usavršavanje zdravstvenih djelatnika 0,00 15.000,00 - 15.000,00 0,00 0,00 0,00

Funkcija 07600

A420801 Međunarodni sustret timova hitne medicine 0,00 15.000,00 - 15.000,00 0,00 0,00 0,00

3 RASHODI POSLOVANJA 0,00 15.000,00 - 15.000,00 0,00 0,00 0,00

32 MATERIJALNI RASHODI 0,00 15.000,00 - 15.000,00 0,00 0,00 0,00

324 NAKNADE TROŠKOVA OSOBAMA IZVAN RADNOG 
ODNOSA

0,00 15.000,00 - 15.000,00 0,00 0,00 0,00

4209 Zdravstvena zaštita turista 170.000,00 164.322,69 - 164.322,69 0,00 0,00 0,00

Funkcija 07400

A420901 Zdravstvena zaštita turista - Ministarstvo turizma 170.000,00 164.322,69 - 164.322,69 0,00 0,00 0,00

3 RASHODI POSLOVANJA 170.000,00 164.322,69 - 164.322,69 0,00 0,00 0,00

31 RASHODI ZA ZAPOSLENE 167.185,00 164.322,69 - 164.322,69 0,00 0,00 0,00

311 PLAĆE (BRUTO) 145.000,00 140.800,00 - 140.800,00 0,00 0,00 0,00

313 DOPRINOSI NA PLAĆE 22.185,00 23.522,69 - 23.522,69 0,00 0,00 0,00

32 MATERIJALNI RASHODI 2.815,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

321 NAKNADE TROŠKOVA ZAPOSLENIMA 2.815,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6503 Osnovna djelatnost-Zavod za hitnu medicinu IŽ 0,00 0,00 32.329.966,00 32.329.966,00 32.416.407,00 32.565.778,00

Funkcija 07400

A650301 Provođenje djelatnosti hitne medicine 0,00 0,00 31.586.170,00 31.586.170,00 31.668.611,00 31.813.902,00

3 RASHODI POSLOVANJA 0,00 0,00 29.468.370,00 29.468.370,00 29.570.655,00 29.674.987,00

31 RASHODI ZA ZAPOSLENE 0,00 0,00 24.224.097,00 24.224.097,00 24.224.097,00 24.224.097,00

PRORAČUN ZA 2016. GODINU
ISTARSKA ŽUPANIJA
RAZDJEL 008 UPRAVNI ODJEL ZA ZDRAVSTVO I SOCIJALNU SKRB

94



POZICIJA RAČUN OPIS OSTVARENJE 
2014 PLAN  2015 RAZLIKA PRORAČUN  

2016
PROJEKCIJA 

2017
PROJEKCIJA 

2018

311 PLAĆE (BRUTO) 0,00 0,00 20.424.995,00 20.424.995,00 0,00 0,00

312 OSTALI RASHODI ZA ZAPOSLENE 0,00 0,00 301.155,00 301.155,00 0,00 0,00

313 DOPRINOSI NA PLAĆE 0,00 0,00 3.497.947,00 3.497.947,00 0,00 0,00

32 MATERIJALNI RASHODI 0,00 0,00 5.214.273,00 5.214.273,00 5.316.558,00 5.420.890,00

321 NAKNADE TROŠKOVA ZAPOSLENIMA 0,00 0,00 822.230,00 822.230,00 0,00 0,00

322 RASHODI ZA MATERIJAL I ENERG. 0,00 0,00 2.485.000,00 2.485.000,00 0,00 0,00

323 RASHODI ZA USLUGE 0,00 0,00 1.463.043,00 1.463.043,00 0,00 0,00

329 OST.NESPOM.RASHODI POSLOVANJA 0,00 0,00 444.000,00 444.000,00 0,00 0,00

34 FINANCIJSKI RASHODI 0,00 0,00 30.000,00 30.000,00 30.000,00 30.000,00

343 OSTALI FINANCIJSKI RASHODI 0,00 0,00 30.000,00 30.000,00 0,00 0,00

4 RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE 0,00 0,00 2.117.800,00 2.117.800,00 2.097.956,00 2.138.915,00

41 RASHODI ZA NABAVU NEPROIZVED.DUGOTRAJNE 
IMOVINE

0,00 0,00 60.000,00 60.000,00 0,00 0,00

412 NEMATERIJALNA IMOVINA 0,00 0,00 60.000,00 60.000,00 0,00 0,00

42 RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE DUGOTRAJNE 
IMOVINE

0,00 0,00 2.057.800,00 2.057.800,00 2.097.956,00 2.138.915,00

422 POSTROJENJA I OPREMA 0,00 0,00 1.007.714,00 1.007.714,00 0,00 0,00

423 PRIJEVOZNA SREDSTVA 0,00 0,00 1.050.086,00 1.050.086,00 0,00 0,00

Funkcija 07220

A650302 Dežurstva na državnim cestama 0,00 0,00 493.796,00 493.796,00 493.796,00 493.796,00

3 RASHODI POSLOVANJA 0,00 0,00 493.796,00 493.796,00 493.796,00 493.796,00

31 RASHODI ZA ZAPOSLENE 0,00 0,00 493.796,00 493.796,00 493.796,00 493.796,00

311 PLAĆE (BRUTO) 0,00 0,00 420.886,00 420.886,00 0,00 0,00

313 DOPRINOSI NA PLAĆE 0,00 0,00 72.910,00 72.910,00 0,00 0,00

Funkcija 07600

A650303 Edukacija zdravstvenih djelatnika i stanovništva 0,00 0,00 250.000,00 250.000,00 254.000,00 258.080,00

3 RASHODI POSLOVANJA 0,00 0,00 160.300,00 160.300,00 162.506,00 164.756,00

31 RASHODI ZA ZAPOSLENE 0,00 0,00 50.000,00 50.000,00 50.000,00 50.000,00

311 PLAĆE (BRUTO) 0,00 0,00 42.700,00 42.700,00 0,00 0,00

313 DOPRINOSI NA PLAĆE 0,00 0,00 7.300,00 7.300,00 0,00 0,00

32 MATERIJALNI RASHODI 0,00 0,00 110.300,00 110.300,00 112.506,00 114.756,00

323 RASHODI ZA USLUGE 0,00 0,00 50.300,00 50.300,00 0,00 0,00

324 NAKNADE TROŠKOVA OSOBAMA IZVAN RADNOG 
ODNOSA

0,00 0,00 25.500,00 25.500,00 0,00 0,00

PRORAČUN ZA 2016. GODINU
ISTARSKA ŽUPANIJA
RAZDJEL 008 UPRAVNI ODJEL ZA ZDRAVSTVO I SOCIJALNU SKRB

95



POZICIJA RAČUN OPIS OSTVARENJE 
2014 PLAN  2015 RAZLIKA PRORAČUN  

2016
PROJEKCIJA 

2017
PROJEKCIJA 

2018

329 OST.NESPOM.RASHODI POSLOVANJA 0,00 0,00 34.500,00 34.500,00 0,00 0,00

4 RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE 0,00 0,00 89.700,00 89.700,00 91.494,00 93.324,00

42 RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE DUGOTRAJNE 
IMOVINE

0,00 0,00 89.700,00 89.700,00 91.494,00 93.324,00

422 POSTROJENJA I OPREMA 0,00 0,00 89.700,00 89.700,00 0,00 0,00

36565 Istarski domovi zdravlja 6.472.826,08 5.126.079,69 91.873.920,31 97.000.000,00 98.658.200,00 100.183.300,00

4101 Zdravstvo - opći dio 1.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Funkcija 07600

A410101 Mrtvozornička služba 1.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3 RASHODI POSLOVANJA 1.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

32 MATERIJALNI RASHODI 1.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

322 RASHODI ZA MATERIJAL I ENERG. 1.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4201 Zdravstvene ustanove - decentralizirane funkcije 3.056.631,85 3.056.632,00 0,00 3.056.632,00 3.108.000,00 3.170.000,00

Funkcija 07500

A420101 Tekuće i investicijsko održavanje 1.217.934,22 589.132,00 868,00 590.000,00 620.000,00 650.000,00

3 RASHODI POSLOVANJA 1.217.934,22 589.132,00 868,00 590.000,00 620.000,00 650.000,00

32 MATERIJALNI RASHODI 1.217.934,22 589.132,00 868,00 590.000,00 620.000,00 650.000,00

322 RASHODI ZA MATERIJAL I ENERG. 20.476,25 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

323 RASHODI ZA USLUGE 1.197.457,97 589.132,00 868,00 590.000,00 0,00 0,00

Funkcija 07500

K420102 Investicijsko ulaganje 1.708.984,93 2.431.756,75 - 124,75 2.431.632,00 2.450.000,00 2.480.000,00

4 RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE 1.708.984,93 2.431.756,75 - 124,75 2.431.632,00 2.450.000,00 2.480.000,00

42 RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE DUGOTRAJNE 
IMOVINE

1.168.984,93 2.431.756,75 - 124,75 2.431.632,00 2.450.000,00 2.480.000,00

422 POSTROJENJA I OPREMA 349.686,19 913.008,00 18.624,00 931.632,00 0,00 0,00

423 PRIJEVOZNA SREDSTVA 819.298,74 1.518.748,75 - 18.748,75 1.500.000,00 0,00 0,00

45 RASHODI ZA DODATNA ULAGANJA NA 
NEFINANC.IMOVINI

540.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

452 DODATNA ULAGANJA NA POSTROJENJIMA I OPREMI 540.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Funkcija 07500

K420103 Informatizacija zdravstvene djelatnosti 129.712,70 35.743,25 - 743,25 35.000,00 38.000,00 40.000,00

3 RASHODI POSLOVANJA 3.597,78 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

32 MATERIJALNI RASHODI 3.597,78 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

PRORAČUN ZA 2016. GODINU
ISTARSKA ŽUPANIJA
RAZDJEL 008 UPRAVNI ODJEL ZA ZDRAVSTVO I SOCIJALNU SKRB

96



POZICIJA RAČUN OPIS OSTVARENJE 
2014 PLAN  2015 RAZLIKA PRORAČUN  

2016
PROJEKCIJA 

2017
PROJEKCIJA 

2018

323 RASHODI ZA USLUGE 3.597,78 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4 RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE 126.114,92 35.743,25 - 743,25 35.000,00 38.000,00 40.000,00

41 RASHODI ZA NABAVU NEPROIZVED.DUGOTRAJNE 
IMOVINE

42.071,21 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

412 NEMATERIJALNA IMOVINA 42.071,21 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

42 RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE DUGOTRAJNE 
IMOVINE

84.043,71 35.743,25 - 743,25 35.000,00 38.000,00 40.000,00

422 POSTROJENJA I OPREMA 84.043,71 35.743,25 - 743,25 35.000,00 0,00 0,00

4202 Sufinanciranje djelatnosti 1.768.650,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Funkcija 07400

A420201 Financiranje uprave i poslovanja 1.695.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3 RASHODI POSLOVANJA 1.695.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

31 RASHODI ZA ZAPOSLENE 1.695.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

311 PLAĆE (BRUTO) 1.439.999,75 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

313 DOPRINOSI NA PLAĆE 255.000,25 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Funkcija 07400

A420202 Energetski pregledi i certificiranje zgrada 73.650,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3 RASHODI POSLOVANJA 73.650,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

32 MATERIJALNI RASHODI 73.650,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

323 RASHODI ZA USLUGE 73.650,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4204 Programi iznad standarda ugovorenog s HZZO 941.544,23 1.108.525,00 1.487.475,00 2.596.000,00 1.919.500,00 914.000,00

Funkcija 07600

A420401 Mamografski pregledi 177.519,80 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3 RASHODI POSLOVANJA 177.519,80 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

31 RASHODI ZA ZAPOSLENE 8.940,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

311 PLAĆE (BRUTO) 7.725,92 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

313 DOPRINOSI NA PLAĆE 1.214,08 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

32 MATERIJALNI RASHODI 168.579,80 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

322 RASHODI ZA MATERIJAL I ENERG. 44.121,85 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

323 RASHODI ZA USLUGE 123.420,95 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

329 OST.NESPOM.RASHODI POSLOVANJA 1.037,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Funkcija 07600

A420402 Sanitetski prijevoz za potrebe hitne medicine 490.000,00 490.000,00 0,00 490.000,00 490.000,00 490.000,00

PRORAČUN ZA 2016. GODINU
ISTARSKA ŽUPANIJA
RAZDJEL 008 UPRAVNI ODJEL ZA ZDRAVSTVO I SOCIJALNU SKRB

97



POZICIJA RAČUN OPIS OSTVARENJE 
2014 PLAN  2015 RAZLIKA PRORAČUN  

2016
PROJEKCIJA 

2017
PROJEKCIJA 

2018

3 RASHODI POSLOVANJA 490.000,00 490.000,00 0,00 490.000,00 490.000,00 490.000,00

31 RASHODI ZA ZAPOSLENE 490.000,00 490.000,00 0,00 490.000,00 490.000,00 490.000,00

311 PLAĆE (BRUTO) 425.026,00 420.000,00 0,00 420.000,00 0,00 0,00

313 DOPRINOSI NA PLAĆE 64.974,00 70.000,00 0,00 70.000,00 0,00 0,00

Funkcija 07400

A420403 Usluge specijalista internista 50.183,38 55.000,00 0,00 55.000,00 55.000,00 55.000,00

3 RASHODI POSLOVANJA 50.183,38 55.000,00 0,00 55.000,00 55.000,00 55.000,00

32 MATERIJALNI RASHODI 50.183,38 55.000,00 0,00 55.000,00 55.000,00 55.000,00

322 RASHODI ZA MATERIJAL I ENERG. 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

323 RASHODI ZA USLUGE 49.783,38 55.000,00 0,00 55.000,00 0,00 0,00

Funkcija 07400

A420404 Usluge specijalista logopeda 103.749,37 137.334,00 - 14.334,00 123.000,00 123.000,00 123.000,00

3 RASHODI POSLOVANJA 103.749,37 137.334,00 - 14.334,00 123.000,00 123.000,00 123.000,00

31 RASHODI ZA ZAPOSLENE 103.749,37 137.334,00 - 14.334,00 123.000,00 123.000,00 123.000,00

311 PLAĆE (BRUTO) 87.677,69 117.190,00 - 15.040,00 102.150,00 0,00 0,00

313 DOPRINOSI NA PLAĆE 16.071,68 20.144,00 706,00 20.850,00 0,00 0,00

Funkcija 07400

A420405 Usluge specijalista psihologa 27.084,00 42.916,00 - 7.916,00 35.000,00 35.000,00 35.000,00

3 RASHODI POSLOVANJA 27.084,00 42.916,00 - 7.916,00 35.000,00 35.000,00 35.000,00

31 RASHODI ZA ZAPOSLENE 27.084,00 42.916,00 - 7.916,00 35.000,00 35.000,00 35.000,00

311 PLAĆE (BRUTO) 22.933,50 36.660,00 - 7.760,00 28.900,00 0,00 0,00

313 DOPRINOSI NA PLAĆE 4.150,50 6.256,00 - 156,00 6.100,00 0,00 0,00

Funkcija 07600

A420406 Prevencija kardiovaskularnih bolesti 0,00 26.275,00 9.725,00 36.000,00 36.000,00 36.000,00

3 RASHODI POSLOVANJA 0,00 26.275,00 9.725,00 36.000,00 36.000,00 36.000,00

32 MATERIJALNI RASHODI 0,00 26.275,00 9.725,00 36.000,00 36.000,00 36.000,00

322 RASHODI ZA MATERIJAL I ENERG. 0,00 675,00 325,00 1.000,00 0,00 0,00

323 RASHODI ZA USLUGE 0,00 25.600,00 9.400,00 35.000,00 0,00 0,00

Funkcija 07600

K420407 Nabava sanitetskog vozila 47.827,68 42.000,00 0,00 42.000,00 10.500,00 0,00

5 IZDACI ZA FINANCIJSKU IMOVINU I OTPLATE 
ZAJMOVA

47.827,68 42.000,00 0,00 42.000,00 10.500,00 0,00

PRORAČUN ZA 2016. GODINU
ISTARSKA ŽUPANIJA
RAZDJEL 008 UPRAVNI ODJEL ZA ZDRAVSTVO I SOCIJALNU SKRB

98



POZICIJA RAČUN OPIS OSTVARENJE 
2014 PLAN  2015 RAZLIKA PRORAČUN  

2016
PROJEKCIJA 

2017
PROJEKCIJA 

2018

54 IZDACI ZA OTPLATE GLAVNICA PRIMLJENIH KREDITA 
I ZAJMOVA

47.827,68 42.000,00 0,00 42.000,00 10.500,00 0,00

544 OTPLATE GL.PRIMLJ.KRED.I ZAJM.OD KRED.I 
OST.FIN.INST.IZV.JS

47.827,68 42.000,00 0,00 42.000,00 0,00 0,00

Funkcija 07600

A420408 Sufinanciranje troškova prehrane stacionara 35.460,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3 RASHODI POSLOVANJA 35.460,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

32 MATERIJALNI RASHODI 35.460,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

322 RASHODI ZA MATERIJAL I ENERG. 35.460,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Funkcija 07600

A420409 Financiranje glukotrake za patronažu 9.720,00 15.000,00 - 15.000,00 0,00 0,00 0,00

3 RASHODI POSLOVANJA 9.720,00 15.000,00 - 15.000,00 0,00 0,00 0,00

32 MATERIJALNI RASHODI 9.720,00 15.000,00 - 15.000,00 0,00 0,00 0,00

322 RASHODI ZA MATERIJAL I ENERG. 9.720,00 15.000,00 - 15.000,00 0,00 0,00 0,00

Funkcija 07600

K420410 Uređenje prostorija IDZ - hitna medicinska pomoć Umag 0,00 300.000,00 1.350.000,00 1.650.000,00 1.000.000,00 0,00

3 RASHODI POSLOVANJA 0,00 300.000,00 1.350.000,00 1.650.000,00 1.000.000,00 0,00

32 MATERIJALNI RASHODI 0,00 300.000,00 1.350.000,00 1.650.000,00 1.000.000,00 0,00

323 RASHODI ZA USLUGE 0,00 300.000,00 1.350.000,00 1.650.000,00 0,00 0,00

Funkcija 07600

A420416 Zdravstvena zaštita turista 0,00 0,00 165.000,00 165.000,00 170.000,00 175.000,00

3 RASHODI POSLOVANJA 0,00 0,00 165.000,00 165.000,00 170.000,00 175.000,00

31 RASHODI ZA ZAPOSLENE 0,00 0,00 165.000,00 165.000,00 170.000,00 175.000,00

311 PLAĆE (BRUTO) 0,00 0,00 140.000,00 140.000,00 0,00 0,00

313 DOPRINOSI NA PLAĆE 0,00 0,00 25.000,00 25.000,00 0,00 0,00

4209 Zdravstvena zaštita turista 170.000,00 164.322,69 - 164.322,69 0,00 0,00 0,00

Funkcija 07400

A420901 Zdravstvena zaštita turista - Ministarstvo turizma 170.000,00 164.322,69 - 164.322,69 0,00 0,00 0,00

3 RASHODI POSLOVANJA 170.000,00 164.322,69 - 164.322,69 0,00 0,00 0,00

31 RASHODI ZA ZAPOSLENE 170.000,00 164.322,69 - 164.322,69 0,00 0,00 0,00

311 PLAĆE (BRUTO) 147.458,00 140.000,00 - 140.000,00 0,00 0,00 0,00

313 DOPRINOSI NA PLAĆE 22.542,00 24.322,69 - 24.322,69 0,00 0,00 0,00

6101 Plan za zdravlje i socijalno blagostanje 535.000,00 796.600,00 - 35.000,00 761.600,00 786.600,00 811.600,00

PRORAČUN ZA 2016. GODINU
ISTARSKA ŽUPANIJA
RAZDJEL 008 UPRAVNI ODJEL ZA ZDRAVSTVO I SOCIJALNU SKRB

99



POZICIJA RAČUN OPIS OSTVARENJE 
2014 PLAN  2015 RAZLIKA PRORAČUN  

2016
PROJEKCIJA 

2017
PROJEKCIJA 

2018

Funkcija 10200

A610110 Palijativna skrb 535.000,00 470.000,00 0,00 470.000,00 495.000,00 520.000,00

3 RASHODI POSLOVANJA 500.600,00 434.000,00 11.000,00 445.000,00 460.000,00 475.000,00

31 RASHODI ZA ZAPOSLENE 54.000,00 88.000,00 - 62.000,00 26.000,00 30.000,00 35.000,00

311 PLAĆE (BRUTO) 46.000,00 75.000,00 - 56.250,00 18.750,00 0,00 0,00

313 DOPRINOSI NA PLAĆE 8.000,00 13.000,00 - 5.750,00 7.250,00 0,00 0,00

32 MATERIJALNI RASHODI 446.600,00 346.000,00 73.000,00 419.000,00 430.000,00 440.000,00

321 NAKNADE TROŠKOVA ZAPOSLENIMA 9.138,00 28.000,00 0,00 28.000,00 0,00 0,00

322 RASHODI ZA MATERIJAL I ENERG. 59.258,48 53.000,00 0,00 53.000,00 0,00 0,00

323 RASHODI ZA USLUGE 372.550,52 259.500,00 73.000,00 332.500,00 0,00 0,00

324 NAKNADE TROŠKOVA OSOBAMA IZVAN RADNOG 
ODNOSA

422,50 1.000,00 0,00 1.000,00 0,00 0,00

329 OST.NESPOM.RASHODI POSLOVANJA 5.230,50 4.500,00 0,00 4.500,00 0,00 0,00

4 RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE 34.400,00 36.000,00 - 11.000,00 25.000,00 35.000,00 45.000,00

42 RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE DUGOTRAJNE 
IMOVINE

34.400,00 36.000,00 - 11.000,00 25.000,00 35.000,00 45.000,00

422 POSTROJENJA I OPREMA 34.400,00 36.000,00 - 11.000,00 25.000,00 0,00 0,00

Funkcija 07600

A610132 Mamografski pregledi 0,00 326.600,00 - 35.000,00 291.600,00 291.600,00 291.600,00

3 RASHODI POSLOVANJA 0,00 326.600,00 - 35.000,00 291.600,00 291.600,00 291.600,00

31 RASHODI ZA ZAPOSLENE 0,00 17.949,00 85.281,00 103.230,00 103.730,00 103.730,00

311 PLAĆE (BRUTO) 0,00 15.230,00 72.770,00 88.000,00 0,00 0,00

313 DOPRINOSI NA PLAĆE 0,00 2.719,00 12.511,00 15.230,00 0,00 0,00

32 MATERIJALNI RASHODI 0,00 308.651,00 - 120.281,00 188.370,00 187.870,00 187.870,00

322 RASHODI ZA MATERIJAL I ENERG. 0,00 66.245,00 - 3.995,00 62.250,00 0,00 0,00

323 RASHODI ZA USLUGE 0,00 241.096,00 - 116.496,00 124.600,00 0,00 0,00

329 OST.NESPOM.RASHODI POSLOVANJA 0,00 1.310,00 210,00 1.520,00 0,00 0,00

6502 Osnovna djelatnost-Istarski domovi zdravlja 0,00 0,00 90.585.768,00 90.585.768,00 92.844.100,00 95.287.700,00

Funkcija 07600

A650201 Provođenj zdravstvene zaštite 0,00 0,00 72.925.205,00 72.925.205,00 75.045.100,00 77.311.700,00

3 RASHODI POSLOVANJA 0,00 0,00 72.570.205,00 72.570.205,00 74.682.100,00 76.939.700,00

31 RASHODI ZA ZAPOSLENE 0,00 0,00 42.206.620,00 42.206.620,00 43.438.000,00 44.738.500,00

311 PLAĆE (BRUTO) 0,00 0,00 35.246.439,00 35.246.439,00 0,00 0,00

PRORAČUN ZA 2016. GODINU
ISTARSKA ŽUPANIJA
RAZDJEL 008 UPRAVNI ODJEL ZA ZDRAVSTVO I SOCIJALNU SKRB

100



POZICIJA RAČUN OPIS OSTVARENJE 
2014 PLAN  2015 RAZLIKA PRORAČUN  

2016
PROJEKCIJA 

2017
PROJEKCIJA 

2018

312 OSTALI RASHODI ZA ZAPOSLENE 0,00 0,00 630.000,00 630.000,00 0,00 0,00

313 DOPRINOSI NA PLAĆE 0,00 0,00 6.330.181,00 6.330.181,00 0,00 0,00

32 MATERIJALNI RASHODI 0,00 0,00 30.223.585,00 30.223.585,00 31.100.000,00 32.053.000,00

321 NAKNADE TROŠKOVA ZAPOSLENIMA 0,00 0,00 1.219.000,00 1.219.000,00 0,00 0,00

322 RASHODI ZA MATERIJAL I ENERG. 0,00 0,00 22.287.425,00 22.287.425,00 0,00 0,00

323 RASHODI ZA USLUGE 0,00 0,00 6.256.160,00 6.256.160,00 0,00 0,00

324 NAKNADE TROŠKOVA OSOBAMA IZVAN RADNOG 
ODNOSA

0,00 0,00 89.000,00 89.000,00 0,00 0,00

329 OST.NESPOM.RASHODI POSLOVANJA 0,00 0,00 372.000,00 372.000,00 0,00 0,00

34 FINANCIJSKI RASHODI 0,00 0,00 40.000,00 40.000,00 41.100,00 42.200,00

342 KAMATE ZA PRIMLJENE KREDITE I ZAJMOVE 0,00 0,00 5.000,00 5.000,00 0,00 0,00

343 OSTALI FINANCIJSKI RASHODI 0,00 0,00 35.000,00 35.000,00 0,00 0,00

37 NAKN.GRAĐ.,KUĆANSTVIMA NA 
TEMELJ.OSIGURANJA I DR.NAKNADE

0,00 0,00 100.000,00 100.000,00 103.000,00 106.000,00

372 OSTALE NAKNADE GRAĐANIMA I KUČANSTVIMA IZ 
PRORAČUNA

0,00 0,00 100.000,00 100.000,00 0,00 0,00

4 RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE 0,00 0,00 355.000,00 355.000,00 363.000,00 372.000,00

42 RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE DUGOTRAJNE 
IMOVINE

0,00 0,00 255.000,00 255.000,00 261.000,00 268.000,00

422 POSTROJENJA I OPREMA 0,00 0,00 255.000,00 255.000,00 0,00 0,00

45 RASHODI ZA DODATNA ULAGANJA NA 
NEFINANC.IMOVINI

0,00 0,00 100.000,00 100.000,00 102.000,00 104.000,00

451 DODATNA ULAGANJA NA GRAĐEVINSKIM OBJEKTIMA 0,00 0,00 100.000,00 100.000,00 0,00 0,00

Funkcija 07400

A650202 Osiguranje funkcionalnosti DZ 0,00 0,00 17.660.563,00 17.660.563,00 17.799.000,00 17.976.000,00

3 RASHODI POSLOVANJA 0,00 0,00 13.647.195,00 13.647.195,00 13.743.000,00 13.884.000,00

31 RASHODI ZA ZAPOSLENE 0,00 0,00 4.861.150,00 4.861.150,00 4.910.000,00 4.960.000,00

311 PLAĆE (BRUTO) 0,00 0,00 3.920.660,00 3.920.660,00 0,00 0,00

312 OSTALI RASHODI ZA ZAPOSLENE 0,00 0,00 270.000,00 270.000,00 0,00 0,00

313 DOPRINOSI NA PLAĆE 0,00 0,00 670.490,00 670.490,00 0,00 0,00

32 MATERIJALNI RASHODI 0,00 0,00 8.704.045,00 8.704.045,00 8.750.000,00 8.840.000,00

321 NAKNADE TROŠKOVA ZAPOSLENIMA 0,00 0,00 233.000,00 233.000,00 0,00 0,00

322 RASHODI ZA MATERIJAL I ENERG. 0,00 0,00 3.496.325,00 3.496.325,00 0,00 0,00

323 RASHODI ZA USLUGE 0,00 0,00 4.576.740,00 4.576.740,00 0,00 0,00

329 OST.NESPOM.RASHODI POSLOVANJA 0,00 0,00 397.980,00 397.980,00 0,00 0,00

PRORAČUN ZA 2016. GODINU
ISTARSKA ŽUPANIJA
RAZDJEL 008 UPRAVNI ODJEL ZA ZDRAVSTVO I SOCIJALNU SKRB

101



POZICIJA RAČUN OPIS OSTVARENJE 
2014 PLAN  2015 RAZLIKA PRORAČUN  

2016
PROJEKCIJA 

2017
PROJEKCIJA 

2018

34 FINANCIJSKI RASHODI 0,00 0,00 82.000,00 82.000,00 83.000,00 84.000,00

343 OSTALI FINANCIJSKI RASHODI 0,00 0,00 82.000,00 82.000,00 0,00 0,00

4 RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE 0,00 0,00 4.013.368,00 4.013.368,00 4.056.000,00 4.092.000,00

41 RASHODI ZA NABAVU NEPROIZVED.DUGOTRAJNE 
IMOVINE

0,00 0,00 100.000,00 100.000,00 101.000,00 102.000,00

412 NEMATERIJALNA IMOVINA 0,00 0,00 100.000,00 100.000,00 0,00 0,00

42 RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE DUGOTRAJNE 
IMOVINE

0,00 0,00 2.363.368,00 2.363.368,00 2.390.000,00 2.410.000,00

422 POSTROJENJA I OPREMA 0,00 0,00 1.863.368,00 1.863.368,00 0,00 0,00

423 PRIJEVOZNA SREDSTVA 0,00 0,00 500.000,00 500.000,00 0,00 0,00

45 RASHODI ZA DODATNA ULAGANJA NA 
NEFINANC.IMOVINI

0,00 0,00 1.550.000,00 1.550.000,00 1.565.000,00 1.580.000,00

451 DODATNA ULAGANJA NA GRAĐEVINSKIM OBJEKTIMA 0,00 0,00 1.550.000,00 1.550.000,00 0,00 0,00

00803 DOMOVI ZA STARIJE OSOBE 18.098.753,02 17.819.486,00 36.069.016,00 53.888.502,00 49.265.497,00 39.307.884,00

7770 Dom za starije osobe Alfredo Štiglić Pula 7.111.027,01 6.845.927,48 10.435.063,00 17.280.990,48 12.634.325,00 12.676.712,00

5201 Domovi za starije osobe-decentralizirane funkcije 5.564.182,00 5.521.795,48 5.528.000,00 11.049.795,48 11.049.795,00 11.092.182,00

Funkcija 10200

A520101 Rashodi za zaposlene 3.018.975,00 3.018.975,00 2.883.757,00 5.902.732,00 5.902.732,00 5.902.732,00

3 RASHODI POSLOVANJA 3.018.975,00 3.018.975,00 2.883.757,00 5.902.732,00 5.902.732,00 5.902.732,00

31 RASHODI ZA ZAPOSLENE 3.018.975,00 3.018.975,00 2.883.757,00 5.902.732,00 5.902.732,00 5.902.732,00

311 PLAĆE (BRUTO) 2.597.517,00 2.597.517,00 2.454.140,00 5.051.657,00 0,00 0,00

312 OSTALI RASHODI ZA ZAPOSLENE 45.886,00 45.886,00 65.679,00 111.565,00 0,00 0,00

313 DOPRINOSI NA PLAĆE 375.572,00 375.572,00 363.938,00 739.510,00 0,00 0,00

Funkcija 10200

A520102 Materijalni i financijski rashodi 1.990.749,00 1.990.749,00 2.644.243,00 4.634.992,00 4.634.992,00 4.634.992,00

3 RASHODI POSLOVANJA 1.990.749,00 1.990.749,00 2.644.243,00 4.634.992,00 4.634.992,00 4.634.992,00

32 MATERIJALNI RASHODI 1.980.064,00 1.980.064,00 2.628.970,00 4.609.034,00 4.609.034,00 4.609.034,00

321 NAKNADE TROŠKOVA ZAPOSLENIMA 125.620,00 125.620,00 104.995,00 230.615,00 0,00 0,00

322 RASHODI ZA MATERIJAL I ENERG. 1.248.930,00 1.248.930,00 1.667.496,00 2.916.426,00 0,00 0,00

323 RASHODI ZA USLUGE 529.878,00 529.878,00 708.022,00 1.237.900,00 0,00 0,00

329 OST.NESPOM.RASHODI POSLOVANJA 75.636,00 75.636,00 148.457,00 224.093,00 0,00 0,00

34 FINANCIJSKI RASHODI 10.685,00 10.685,00 1.503,00 12.188,00 12.188,00 12.188,00

343 OSTALI FINANCIJSKI RASHODI 10.685,00 10.685,00 1.503,00 12.188,00 0,00 0,00

PRORAČUN ZA 2016. GODINU
ISTARSKA ŽUPANIJA
RAZDJEL 008 UPRAVNI ODJEL ZA ZDRAVSTVO I SOCIJALNU SKRB

102



POZICIJA RAČUN OPIS OSTVARENJE 
2014 PLAN  2015 RAZLIKA PRORAČUN  

2016
PROJEKCIJA 

2017
PROJEKCIJA 

2018

37 NAKN.GRAĐ.,KUĆANSTVIMA NA 
TEMELJ.OSIGURANJA I DR.NAKNADE

0,00 0,00 13.770,00 13.770,00 13.770,00 13.770,00

372 OSTALE NAKNADE GRAĐANIMA I KUČANSTVIMA IZ 
PRORAČUNA

0,00 0,00 13.770,00 13.770,00 0,00 0,00

Funkcija 10200

A520103 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 358.018,00 358.018,00 0,00 358.018,00 358.018,00 358.018,00

4 RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE 358.018,00 358.018,00 0,00 358.018,00 358.018,00 358.018,00

42 RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE DUGOTRAJNE 
IMOVINE

358.018,00 34.915,00 23.103,00 58.018,00 358.018,00 358.018,00

422 POSTROJENJA I OPREMA 211.872,40 34.915,00 23.103,00 58.018,00 0,00 0,00

423 PRIJEVOZNA SREDSTVA 117.767,85 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

426 NEMATAERIJALNA PROIZVEDENA IMOVINA 28.377,75 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

45 RASHODI ZA DODATNA ULAGANJA NA 
NEFINANC.IMOVINI

0,00 323.103,00 - 23.103,00 300.000,00 0,00 0,00

451 DODATNA ULAGANJA NA GRAĐEVINSKIM OBJEKTIMA 0,00 0,00 300.000,00 300.000,00 0,00 0,00

452 DODATNA ULAGANJA NA POSTROJENJIMA I OPREMI 0,00 323.103,00 - 323.103,00 0,00 0,00 0,00

Funkcija 10200

A520104 Hitne intervencije 196.440,00 154.053,48 0,00 154.053,48 154.053,00 196.440,00

3 RASHODI POSLOVANJA 196.440,00 0,00 0,00 0,00 154.053,00 196.440,00

32 MATERIJALNI RASHODI 196.440,00 0,00 0,00 0,00 154.053,00 196.440,00

323 RASHODI ZA USLUGE 196.440,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4 RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE 0,00 154.053,48 0,00 154.053,48 0,00 0,00

45 RASHODI ZA DODATNA ULAGANJA NA 
NEFINANC.IMOVINI

0,00 154.053,48 0,00 154.053,48 0,00 0,00

451 DODATNA ULAGANJA NA GRAĐEVINSKIM OBJEKTIMA 0,00 0,00 154.053,48 154.053,48 0,00 0,00

452 DODATNA ULAGANJA NA POSTROJENJIMA I OPREMI 0,00 154.053,48 - 154.053,48 0,00 0,00 0,00

6101 Plan za zdravlje i socijalno blagostanje 1.546.845,01 1.324.132,00 4.907.063,00 6.231.195,00 1.584.530,00 1.584.530,00

Funkcija 10200

A610120 Centar za oboljele od Alzheimerove bolesti 507.942,00 530.842,00 200.898,00 731.740,00 731.740,00 731.740,00

3 RASHODI POSLOVANJA 507.942,00 530.842,00 200.898,00 731.740,00 731.740,00 731.740,00

31 RASHODI ZA ZAPOSLENE 380.897,00 380.897,00 183.009,00 563.906,00 563.906,00 563.906,00

311 PLAĆE (BRUTO) 315.679,00 315.679,00 159.293,00 474.972,00 0,00 0,00

312 OSTALI RASHODI ZA ZAPOSLENE 9.301,00 9.301,00 699,00 10.000,00 0,00 0,00

313 DOPRINOSI NA PLAĆE 55.917,00 55.917,00 23.017,00 78.934,00 0,00 0,00

PRORAČUN ZA 2016. GODINU
ISTARSKA ŽUPANIJA
RAZDJEL 008 UPRAVNI ODJEL ZA ZDRAVSTVO I SOCIJALNU SKRB

103



POZICIJA RAČUN OPIS OSTVARENJE 
2014 PLAN  2015 RAZLIKA PRORAČUN  

2016
PROJEKCIJA 

2017
PROJEKCIJA 

2018

32 MATERIJALNI RASHODI 124.045,00 146.945,00 19.889,00 166.834,00 164.834,00 164.834,00

321 NAKNADE TROŠKOVA ZAPOSLENIMA 18.108,00 24.108,00 - 4.987,00 19.121,00 0,00 0,00

322 RASHODI ZA MATERIJAL I ENERG. 57.252,00 60.152,00 23.935,00 84.087,00 0,00 0,00

323 RASHODI ZA USLUGE 45.867,00 56.867,00 2.171,00 59.038,00 0,00 0,00

329 OST.NESPOM.RASHODI POSLOVANJA 2.818,00 5.818,00 - 1.230,00 4.588,00 0,00 0,00

34 FINANCIJSKI RASHODI 3.000,00 3.000,00 - 2.000,00 1.000,00 3.000,00 3.000,00

343 OSTALI FINANCIJSKI RASHODI 3.000,00 3.000,00 - 2.000,00 1.000,00 0,00 0,00

Funkcija 10200

A610121 Socijalno alarmni sustav "Halo, niste sami!" 207.290,00 207.290,00 64.500,00 271.790,00 271.790,00 271.790,00

3 RASHODI POSLOVANJA 207.290,00 207.290,00 64.500,00 271.790,00 271.790,00 271.790,00

31 RASHODI ZA ZAPOSLENE 186.294,00 186.294,00 44.456,00 230.750,00 230.750,00 230.750,00

311 PLAĆE (BRUTO) 155.926,00 155.926,00 36.385,00 192.311,00 0,00 0,00

312 OSTALI RASHODI ZA ZAPOSLENE 3.950,00 3.950,00 1.050,00 5.000,00 0,00 0,00

313 DOPRINOSI NA PLAĆE 26.418,00 26.418,00 7.021,00 33.439,00 0,00 0,00

32 MATERIJALNI RASHODI 20.996,00 20.996,00 19.384,00 40.380,00 40.380,00 40.380,00

321 NAKNADE TROŠKOVA ZAPOSLENIMA 6.054,00 6.054,00 1.126,00 7.180,00 0,00 0,00

322 RASHODI ZA MATERIJAL I ENERG. 7.087,00 7.087,00 6.213,00 13.300,00 0,00 0,00

323 RASHODI ZA USLUGE 7.855,00 7.855,00 12.045,00 19.900,00 0,00 0,00

34 FINANCIJSKI RASHODI 0,00 0,00 660,00 660,00 660,00 660,00

343 OSTALI FINANCIJSKI RASHODI 0,00 0,00 660,00 660,00 0,00 0,00

Funkcija 10200

A610122 Volonterstvo u ustanovi 30.000,00 30.000,00 0,00 30.000,00 30.000,00 30.000,00

3 RASHODI POSLOVANJA 30.000,00 30.000,00 0,00 30.000,00 30.000,00 30.000,00

32 MATERIJALNI RASHODI 30.000,00 30.000,00 0,00 30.000,00 30.000,00 30.000,00

321 NAKNADE TROŠKOVA ZAPOSLENIMA 0,00 7.000,00 0,00 7.000,00 0,00 0,00

323 RASHODI ZA USLUGE 27.000,00 20.000,00 0,00 20.000,00 0,00 0,00

329 OST.NESPOM.RASHODI POSLOVANJA 3.000,00 3.000,00 0,00 3.000,00 0,00 0,00

Funkcija 10200

A610123 Sanacija sustava solarnog grijanja sanitarne potrošne vode 149.481,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4 RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE 149.481,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

45 RASHODI ZA DODATNA ULAGANJA NA 
NEFINANC.IMOVINI

149.481,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

451 DODATNA ULAGANJA NA GRAĐEVINSKIM OBJEKTIMA 149.481,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

PRORAČUN ZA 2016. GODINU
ISTARSKA ŽUPANIJA
RAZDJEL 008 UPRAVNI ODJEL ZA ZDRAVSTVO I SOCIJALNU SKRB

104



POZICIJA RAČUN OPIS OSTVARENJE 
2014 PLAN  2015 RAZLIKA PRORAČUN  

2016
PROJEKCIJA 

2017
PROJEKCIJA 

2018

Funkcija 10200

A610124 Dnevni boravak za osobe oboljele od Alzheimerove demencije 205.000,00 205.000,00 0,00 205.000,00 205.000,00 205.000,00

3 RASHODI POSLOVANJA 205.000,00 205.000,00 0,00 205.000,00 205.000,00 205.000,00

31 RASHODI ZA ZAPOSLENE 85.000,00 85.000,00 0,00 85.000,00 85.000,00 85.000,00

311 PLAĆE (BRUTO) 72.080,00 72.080,00 0,00 72.080,00 0,00 0,00

313 DOPRINOSI NA PLAĆE 12.920,00 12.920,00 0,00 12.920,00 0,00 0,00

32 MATERIJALNI RASHODI 120.000,00 120.000,00 0,00 120.000,00 120.000,00 120.000,00

321 NAKNADE TROŠKOVA ZAPOSLENIMA 2.300,00 2.300,00 0,00 2.300,00 0,00 0,00

322 RASHODI ZA MATERIJAL I ENERG. 61.000,00 61.000,00 0,00 61.000,00 0,00 0,00

323 RASHODI ZA USLUGE 56.700,00 56.700,00 0,00 56.700,00 0,00 0,00

Funkcija 10200

A610125 Pomoć i njega u kući 280.000,00 280.000,00 0,00 280.000,00 280.000,00 280.000,00

3 RASHODI POSLOVANJA 280.000,00 280.000,00 0,00 280.000,00 280.000,00 280.000,00

31 RASHODI ZA ZAPOSLENE 263.325,00 263.325,00 0,00 263.325,00 263.325,00 263.325,00

311 PLAĆE (BRUTO) 200.091,00 200.091,00 0,00 200.091,00 0,00 0,00

312 OSTALI RASHODI ZA ZAPOSLENE 21.060,00 21.060,00 0,00 21.060,00 0,00 0,00

313 DOPRINOSI NA PLAĆE 42.174,00 42.174,00 0,00 42.174,00 0,00 0,00

32 MATERIJALNI RASHODI 16.675,00 16.675,00 0,00 16.675,00 16.675,00 16.675,00

321 NAKNADE TROŠKOVA ZAPOSLENIMA 10.675,00 10.675,00 0,00 10.675,00 0,00 0,00

322 RASHODI ZA MATERIJAL I ENERG. 5.000,00 5.000,00 0,00 5.000,00 0,00 0,00

323 RASHODI ZA USLUGE 1.000,00 1.000,00 0,00 1.000,00 0,00 0,00

Funkcija 10200

A610126 Dodatne mjere zdravstvene zaštite 66.000,00 66.000,00 0,00 66.000,00 66.000,00 66.000,00

3 RASHODI POSLOVANJA 66.000,00 66.000,00 0,00 66.000,00 66.000,00 66.000,00

32 MATERIJALNI RASHODI 66.000,00 66.000,00 0,00 66.000,00 66.000,00 66.000,00

323 RASHODI ZA USLUGE 66.000,00 66.000,00 0,00 66.000,00 0,00 0,00

Funkcija 10200

A610129 Sufinanciranje redovne djelatnosti DZSNO 101.132,01 5.000,00 - 5.000,00 0,00 0,00 0,00

3 RASHODI POSLOVANJA 101.132,01 5.000,00 - 5.000,00 0,00 0,00 0,00

32 MATERIJALNI RASHODI 101.132,01 5.000,00 - 5.000,00 0,00 0,00 0,00

322 RASHODI ZA MATERIJAL I ENERG. 72.382,01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

323 RASHODI ZA USLUGE 0,00 5.000,00 - 5.000,00 0,00 0,00 0,00

PRORAČUN ZA 2016. GODINU
ISTARSKA ŽUPANIJA
RAZDJEL 008 UPRAVNI ODJEL ZA ZDRAVSTVO I SOCIJALNU SKRB

105



POZICIJA RAČUN OPIS OSTVARENJE 
2014 PLAN  2015 RAZLIKA PRORAČUN  

2016
PROJEKCIJA 

2017
PROJEKCIJA 

2018

329 OST.NESPOM.RASHODI POSLOVANJA 28.750,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Funkcija 10200

K610133 Gerontološki centar Vila Trapp 0,00 0,00 990.753,00 990.753,00 0,00 0,00

3 RASHODI POSLOVANJA 0,00 0,00 990.753,00 990.753,00 0,00 0,00

31 RASHODI ZA ZAPOSLENE 0,00 0,00 572.659,00 572.659,00 0,00 0,00

311 PLAĆE (BRUTO) 0,00 0,00 492.345,00 492.345,00 0,00 0,00

313 DOPRINOSI NA PLAĆE 0,00 0,00 80.314,00 80.314,00 0,00 0,00

32 MATERIJALNI RASHODI 0,00 0,00 418.094,00 418.094,00 0,00 0,00

321 NAKNADE TROŠKOVA ZAPOSLENIMA 0,00 0,00 48.370,00 48.370,00 0,00 0,00

322 RASHODI ZA MATERIJAL I ENERG. 0,00 0,00 146.044,00 146.044,00 0,00 0,00

323 RASHODI ZA USLUGE 0,00 0,00 219.680,00 219.680,00 0,00 0,00

329 OST.NESPOM.RASHODI POSLOVANJA 0,00 0,00 4.000,00 4.000,00 0,00 0,00

Funkcija 10200

K610134 Energetska obnova zgrada 0,00 0,00 3.307.162,00 3.307.162,00 0,00 0,00

4 RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE 0,00 0,00 3.307.162,00 3.307.162,00 0,00 0,00

45 RASHODI ZA DODATNA ULAGANJA NA 
NEFINANC.IMOVINI

0,00 0,00 3.307.162,00 3.307.162,00 0,00 0,00

451 DODATNA ULAGANJA NA GRAĐEVINSKIM OBJEKTIMA 0,00 0,00 3.307.162,00 3.307.162,00 0,00 0,00

Funkcija 10200

K610135 Dogradnja Doma A.Štiglić Pula 0,00 0,00 348.750,00 348.750,00 0,00 0,00

4 RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE 0,00 0,00 348.750,00 348.750,00 0,00 0,00

41 RASHODI ZA NABAVU NEPROIZVED.DUGOTRAJNE 
IMOVINE

0,00 0,00 348.750,00 348.750,00 0,00 0,00

412 NEMATERIJALNA IMOVINA 0,00 0,00 348.750,00 348.750,00 0,00 0,00

7807 Dom za starije osobe Domenico Pergolis, Rovinj 4.546.112,00 4.491.112,00 15.971.453,00 20.462.565,00 20.279.112,00 13.314.112,00

5201 Domovi za starije osobe-decentralizirane funkcije 4.472.632,00 4.457.632,00 3.650.000,00 8.107.632,00 8.280.632,00 8.280.632,00

Funkcija 10200

A520101 Rashodi za zaposlene 2.242.000,00 2.323.000,00 2.385.632,00 4.708.632,00 4.785.632,00 4.785.632,00

3 RASHODI POSLOVANJA 2.242.000,00 2.323.000,00 2.385.632,00 4.708.632,00 4.785.632,00 4.785.632,00

31 RASHODI ZA ZAPOSLENE 2.242.000,00 2.323.000,00 2.385.632,00 4.708.632,00 4.785.632,00 4.785.632,00

311 PLAĆE (BRUTO) 1.872.000,00 1.960.000,00 1.942.632,00 3.902.632,00 0,00 0,00

312 OSTALI RASHODI ZA ZAPOSLENE 60.000,00 60.000,00 60.000,00 120.000,00 0,00 0,00

313 DOPRINOSI NA PLAĆE 310.000,00 303.000,00 383.000,00 686.000,00 0,00 0,00

PRORAČUN ZA 2016. GODINU
ISTARSKA ŽUPANIJA
RAZDJEL 008 UPRAVNI ODJEL ZA ZDRAVSTVO I SOCIJALNU SKRB

106



POZICIJA RAČUN OPIS OSTVARENJE 
2014 PLAN  2015 RAZLIKA PRORAČUN  

2016
PROJEKCIJA 

2017
PROJEKCIJA 

2018

Funkcija 10200

A520102 Materijalni i financijski rashodi 1.917.265,00 1.836.265,00 1.264.368,00 3.100.633,00 3.181.633,00 3.181.633,00

3 RASHODI POSLOVANJA 1.917.265,00 1.836.265,00 1.264.368,00 3.100.633,00 3.181.633,00 3.181.633,00

32 MATERIJALNI RASHODI 1.896.265,00 1.816.265,00 1.244.368,00 3.060.633,00 3.140.633,00 3.140.633,00

321 NAKNADE TROŠKOVA ZAPOSLENIMA 210.000,00 159.000,00 43.000,00 202.000,00 0,00 0,00

322 RASHODI ZA MATERIJAL I ENERG. 1.353.265,00 1.323.265,00 762.368,00 2.085.633,00 0,00 0,00

323 RASHODI ZA USLUGE 280.000,00 280.000,00 417.000,00 697.000,00 0,00 0,00

329 OST.NESPOM.RASHODI POSLOVANJA 53.000,00 54.000,00 22.000,00 76.000,00 0,00 0,00

34 FINANCIJSKI RASHODI 6.000,00 5.000,00 7.000,00 12.000,00 13.000,00 13.000,00

343 OSTALI FINANCIJSKI RASHODI 6.000,00 5.000,00 7.000,00 12.000,00 0,00 0,00

37 NAKN.GRAĐ.,KUĆANSTVIMA NA 
TEMELJ.OSIGURANJA I DR.NAKNADE

15.000,00 15.000,00 13.000,00 28.000,00 28.000,00 28.000,00

372 OSTALE NAKNADE GRAĐANIMA I KUČANSTVIMA IZ 
PRORAČUNA

15.000,00 15.000,00 13.000,00 28.000,00 0,00 0,00

Funkcija 10200

A520103 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 148.367,00 148.367,00 0,00 148.367,00 148.367,00 148.367,00

4 RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE 148.367,00 148.367,00 0,00 148.367,00 148.367,00 148.367,00

42 RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE DUGOTRAJNE 
IMOVINE

148.367,00 148.367,00 0,00 148.367,00 148.367,00 148.367,00

422 POSTROJENJA I OPREMA 137.442,00 148.367,00 0,00 148.367,00 0,00 0,00

426 NEMATAERIJALNA PROIZVEDENA IMOVINA 10.925,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Funkcija 10200

A520104 Hitne intervencije 165.000,00 150.000,00 0,00 150.000,00 165.000,00 165.000,00

3 RASHODI POSLOVANJA 165.000,00 150.000,00 0,00 150.000,00 165.000,00 165.000,00

32 MATERIJALNI RASHODI 165.000,00 150.000,00 0,00 150.000,00 165.000,00 165.000,00

323 RASHODI ZA USLUGE 165.000,00 150.000,00 0,00 150.000,00 0,00 0,00

6101 Plan za zdravlje i socijalno blagostanje 73.480,00 33.480,00 12.321.453,00 12.354.933,00 11.998.480,00 5.033.480,00

Funkcija 10200

A610126 Dodatne mjere zdravstvene zaštite 33.480,00 33.480,00 0,00 33.480,00 33.480,00 33.480,00

3 RASHODI POSLOVANJA 33.480,00 33.480,00 0,00 33.480,00 33.480,00 33.480,00

32 MATERIJALNI RASHODI 33.480,00 33.480,00 0,00 33.480,00 33.480,00 33.480,00

323 RASHODI ZA USLUGE 33.480,00 33.480,00 0,00 33.480,00 0,00 0,00

Funkcija 10200

PRORAČUN ZA 2016. GODINU
ISTARSKA ŽUPANIJA
RAZDJEL 008 UPRAVNI ODJEL ZA ZDRAVSTVO I SOCIJALNU SKRB

107



POZICIJA RAČUN OPIS OSTVARENJE 
2014 PLAN  2015 RAZLIKA PRORAČUN  

2016
PROJEKCIJA 

2017
PROJEKCIJA 

2018

A610129 Sufinanciranje redovne djelatnosti DZSNO 40.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3 RASHODI POSLOVANJA 40.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

32 MATERIJALNI RASHODI 40.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

323 RASHODI ZA USLUGE 40.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Funkcija 10200

K610136 Dogradnja DZSO Rovinj 0,00 0,00 12.321.453,00 12.321.453,00 11.965.000,00 5.000.000,00

4 RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE 0,00 0,00 12.321.453,00 12.321.453,00 11.965.000,00 5.000.000,00

42 RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE DUGOTRAJNE 
IMOVINE

0,00 0,00 12.321.453,00 12.321.453,00 11.965.000,00 5.000.000,00

421 GRAĐEVINSKI OBJEKTI 0,00 0,00 12.321.453,00 12.321.453,00 0,00 0,00

7712 Dom za starije osobe Novigrad - Casa per anziani Citanova 3.985.951,01 4.016.397,00 6.304.500,00 10.320.897,00 9.258.397,00 9.258.397,00

5201 Domovi za starije osobe-decentralizirane funkcije 3.913.787,01 3.914.233,00 5.272.000,00 9.186.233,00 9.186.233,00 9.186.233,00

Funkcija 10200

A520101 Rashodi za zaposlene 2.040.200,00 2.062.200,00 3.068.800,00 5.131.000,00 5.131.000,00 5.131.000,00

3 RASHODI POSLOVANJA 2.040.200,00 2.062.200,00 3.068.800,00 5.131.000,00 5.131.000,00 5.131.000,00

31 RASHODI ZA ZAPOSLENE 2.040.200,00 2.062.200,00 3.068.800,00 5.131.000,00 5.131.000,00 5.131.000,00

311 PLAĆE (BRUTO) 1.734.000,00 1.756.000,00 2.504.000,00 4.260.000,00 0,00 0,00

312 OSTALI RASHODI ZA ZAPOSLENE 41.000,00 41.000,00 98.000,00 139.000,00 0,00 0,00

313 DOPRINOSI NA PLAĆE 265.200,00 265.200,00 466.800,00 732.000,00 0,00 0,00

Funkcija 10200

A520102 Materijalni i financijski rashodi 1.469.333,00 1.447.333,00 2.203.200,00 3.650.533,00 3.650.533,00 3.650.533,00

3 RASHODI POSLOVANJA 1.469.333,00 1.447.333,00 2.203.200,00 3.650.533,00 3.650.533,00 3.650.533,00

32 MATERIJALNI RASHODI 1.443.633,00 1.421.633,00 2.161.900,00 3.583.533,00 3.583.533,00 3.583.533,00

321 NAKNADE TROŠKOVA ZAPOSLENIMA 218.300,00 117.300,00 151.700,00 269.000,00 0,00 0,00

322 RASHODI ZA MATERIJAL I ENERG. 989.000,00 1.019.100,00 1.451.433,00 2.470.533,00 0,00 0,00

323 RASHODI ZA USLUGE 214.133,00 263.333,00 514.667,00 778.000,00 0,00 0,00

329 OST.NESPOM.RASHODI POSLOVANJA 22.200,00 21.900,00 44.100,00 66.000,00 0,00 0,00

34 FINANCIJSKI RASHODI 3.700,00 3.700,00 6.300,00 10.000,00 10.000,00 10.000,00

343 OSTALI FINANCIJSKI RASHODI 3.700,00 3.700,00 6.300,00 10.000,00 0,00 0,00

37 NAKN.GRAĐ.,KUĆANSTVIMA NA 
TEMELJ.OSIGURANJA I DR.NAKNADE

22.000,00 22.000,00 35.000,00 57.000,00 57.000,00 57.000,00

372 OSTALE NAKNADE GRAĐANIMA I KUČANSTVIMA IZ 
PRORAČUNA

22.000,00 22.000,00 35.000,00 57.000,00 0,00 0,00

PRORAČUN ZA 2016. GODINU
ISTARSKA ŽUPANIJA
RAZDJEL 008 UPRAVNI ODJEL ZA ZDRAVSTVO I SOCIJALNU SKRB

108



POZICIJA RAČUN OPIS OSTVARENJE 
2014 PLAN  2015 RAZLIKA PRORAČUN  

2016
PROJEKCIJA 

2017
PROJEKCIJA 

2018

Funkcija 10200

A520103 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 254.254,01 254.700,00 0,00 254.700,00 254.700,00 254.700,00

4 RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE 254.254,01 254.700,00 0,00 254.700,00 254.700,00 254.700,00

42 RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE DUGOTRAJNE 
IMOVINE

254.254,01 254.700,00 0,00 254.700,00 254.700,00 254.700,00

422 POSTROJENJA I OPREMA 254.254,01 164.700,00 90.000,00 254.700,00 0,00 0,00

423 PRIJEVOZNA SREDSTVA 0,00 90.000,00 - 90.000,00 0,00 0,00 0,00

Funkcija 10200

A520104 Hitne intervencije 150.000,00 150.000,00 0,00 150.000,00 150.000,00 150.000,00

3 RASHODI POSLOVANJA 150.000,00 150.000,00 0,00 150.000,00 150.000,00 150.000,00

32 MATERIJALNI RASHODI 150.000,00 150.000,00 0,00 150.000,00 150.000,00 150.000,00

323 RASHODI ZA USLUGE 150.000,00 150.000,00 0,00 150.000,00 0,00 0,00

6101 Plan za zdravlje i socijalno blagostanje 72.164,00 102.164,00 1.032.500,00 1.134.664,00 72.164,00 72.164,00

Funkcija 10200

A610126 Dodatne mjere zdravstvene zaštite 52.164,00 52.164,00 0,00 52.164,00 52.164,00 52.164,00

3 RASHODI POSLOVANJA 52.164,00 52.164,00 0,00 52.164,00 52.164,00 52.164,00

32 MATERIJALNI RASHODI 52.164,00 52.164,00 0,00 52.164,00 52.164,00 52.164,00

323 RASHODI ZA USLUGE 52.164,00 52.164,00 0,00 52.164,00 0,00 0,00

Funkcija 10200

A610127 Vaninstitucionalne usluge 20.000,00 20.000,00 0,00 20.000,00 20.000,00 20.000,00

3 RASHODI POSLOVANJA 20.000,00 20.000,00 0,00 20.000,00 20.000,00 20.000,00

32 MATERIJALNI RASHODI 20.000,00 20.000,00 0,00 20.000,00 20.000,00 20.000,00

322 RASHODI ZA MATERIJAL I ENERG. 15.000,00 15.000,00 0,00 15.000,00 0,00 0,00

323 RASHODI ZA USLUGE 5.000,00 5.000,00 0,00 5.000,00 0,00 0,00

Funkcija 10200

A610129 Sufinanciranje redovne djelatnosti DZSNO 0,00 30.000,00 - 30.000,00 0,00 0,00 0,00

3 RASHODI POSLOVANJA 0,00 30.000,00 - 30.000,00 0,00 0,00 0,00

32 MATERIJALNI RASHODI 0,00 30.000,00 - 30.000,00 0,00 0,00 0,00

323 RASHODI ZA USLUGE 0,00 30.000,00 - 30.000,00 0,00 0,00 0,00

Funkcija 10200

K610134 Energetska obnova zgrada 0,00 0,00 1.062.500,00 1.062.500,00 0,00 0,00

4 RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE 0,00 0,00 1.062.500,00 1.062.500,00 0,00 0,00

PRORAČUN ZA 2016. GODINU
ISTARSKA ŽUPANIJA
RAZDJEL 008 UPRAVNI ODJEL ZA ZDRAVSTVO I SOCIJALNU SKRB

109



POZICIJA RAČUN OPIS OSTVARENJE 
2014 PLAN  2015 RAZLIKA PRORAČUN  

2016
PROJEKCIJA 

2017
PROJEKCIJA 

2018

45 RASHODI ZA DODATNA ULAGANJA NA 
NEFINANC.IMOVINI

0,00 0,00 1.062.500,00 1.062.500,00 0,00 0,00

451 DODATNA ULAGANJA NA GRAĐEVINSKIM OBJEKTIMA 0,00 0,00 1.062.500,00 1.062.500,00 0,00 0,00

7788 Dom za starije osobe Raša 2.455.663,00 2.466.049,52 3.358.000,00 5.824.049,52 7.093.663,00 4.058.663,00

5201 Domovi za starije osobe-decentralizirane funkcije 2.387.687,00 2.445.073,52 1.650.000,00 4.095.073,52 4.037.687,00 4.037.687,00

Funkcija 10200

A520101 Rashodi za zaposlene 1.440.000,00 1.440.000,00 991.636,00 2.431.636,00 2.431.636,00 2.431.636,00

3 RASHODI POSLOVANJA 1.440.000,00 1.440.000,00 991.636,00 2.431.636,00 2.431.636,00 2.431.636,00

31 RASHODI ZA ZAPOSLENE 1.440.000,00 1.440.000,00 991.636,00 2.431.636,00 2.431.636,00 2.431.636,00

311 PLAĆE (BRUTO) 1.271.000,00 1.271.000,00 730.636,00 2.001.636,00 0,00 0,00

312 OSTALI RASHODI ZA ZAPOSLENE 2.000,00 2.000,00 68.000,00 70.000,00 0,00 0,00

313 DOPRINOSI NA PLAĆE 167.000,00 167.000,00 193.000,00 360.000,00 0,00 0,00

Funkcija 10200

A520102 Materijalni i financijski rashodi 760.067,00 760.067,00 658.364,00 1.418.431,00 1.418.431,00 1.418.431,00

3 RASHODI POSLOVANJA 760.067,00 760.067,00 658.364,00 1.418.431,00 1.418.431,00 1.418.431,00

32 MATERIJALNI RASHODI 753.067,00 753.067,00 648.364,00 1.401.431,00 1.401.431,00 1.401.431,00

321 NAKNADE TROŠKOVA ZAPOSLENIMA 81.000,00 78.000,00 7.000,00 85.000,00 0,00 0,00

322 RASHODI ZA MATERIJAL I ENERG. 582.067,00 582.067,00 368.764,00 950.831,00 0,00 0,00

323 RASHODI ZA USLUGE 83.000,00 86.000,00 220.000,00 306.000,00 0,00 0,00

329 OST.NESPOM.RASHODI POSLOVANJA 7.000,00 7.000,00 52.600,00 59.600,00 0,00 0,00

34 FINANCIJSKI RASHODI 6.000,00 6.000,00 3.000,00 9.000,00 9.000,00 9.000,00

343 OSTALI FINANCIJSKI RASHODI 6.000,00 6.000,00 3.000,00 9.000,00 0,00 0,00

37 NAKN.GRAĐ.,KUĆANSTVIMA NA 
TEMELJ.OSIGURANJA I DR.NAKNADE

1.000,00 1.000,00 7.000,00 8.000,00 8.000,00 8.000,00

372 OSTALE NAKNADE GRAĐANIMA I KUČANSTVIMA IZ 
PRORAČUNA

1.000,00 1.000,00 7.000,00 8.000,00 0,00 0,00

Funkcija 10200

A520103 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 99.060,00 99.060,00 0,00 99.060,00 99.060,00 99.060,00

4 RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE 99.060,00 99.060,00 0,00 99.060,00 99.060,00 99.060,00

42 RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE DUGOTRAJNE 
IMOVINE

99.060,00 99.060,00 0,00 99.060,00 99.060,00 99.060,00

422 POSTROJENJA I OPREMA 99.060,00 97.019,51 0,00 97.019,51 0,00 0,00

426 NEMATAERIJALNA PROIZVEDENA IMOVINA 0,00 2.040,49 0,00 2.040,49 0,00 0,00

Funkcija 10200

PRORAČUN ZA 2016. GODINU
ISTARSKA ŽUPANIJA
RAZDJEL 008 UPRAVNI ODJEL ZA ZDRAVSTVO I SOCIJALNU SKRB

110



POZICIJA RAČUN OPIS OSTVARENJE 
2014 PLAN  2015 RAZLIKA PRORAČUN  

2016
PROJEKCIJA 

2017
PROJEKCIJA 

2018

A520104 Hitne intervencije 88.560,00 145.946,52 0,00 145.946,52 88.560,00 88.560,00

3 RASHODI POSLOVANJA 27.560,00 145.946,52 0,00 145.946,52 0,00 0,00

32 MATERIJALNI RASHODI 27.560,00 145.946,52 0,00 145.946,52 0,00 0,00

323 RASHODI ZA USLUGE 27.560,00 145.946,52 0,00 145.946,52 0,00 0,00

4 RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE 61.000,00 0,00 0,00 0,00 88.560,00 88.560,00

42 RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE DUGOTRAJNE 
IMOVINE

61.000,00 0,00 0,00 0,00 88.560,00 88.560,00

422 POSTROJENJA I OPREMA 61.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6101 Plan za zdravlje i socijalno blagostanje 67.976,00 20.976,00 1.708.000,00 1.728.976,00 3.055.976,00 20.976,00

Funkcija 10200

A610126 Dodatne mjere zdravstvene zaštite 20.976,00 20.976,00 0,00 20.976,00 20.976,00 20.976,00

3 RASHODI POSLOVANJA 20.976,00 20.976,00 0,00 20.976,00 20.976,00 20.976,00

32 MATERIJALNI RASHODI 20.976,00 20.976,00 0,00 20.976,00 20.976,00 20.976,00

323 RASHODI ZA USLUGE 20.976,00 20.976,00 0,00 20.976,00 0,00 0,00

Funkcija 07310

A610128 Mjere podizanja kvalitete boravka 7.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3 RASHODI POSLOVANJA 7.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

32 MATERIJALNI RASHODI 2.800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

322 RASHODI ZA MATERIJAL I ENERG. 2.800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

37 NAKN.GRAĐ.,KUĆANSTVIMA NA 
TEMELJ.OSIGURANJA I DR.NAKNADE

4.200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

372 OSTALE NAKNADE GRAĐANIMA I KUČANSTVIMA IZ 
PRORAČUNA

4.200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Funkcija 10200

A610129 Sufinanciranje redovne djelatnosti DZSNO 40.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3 RASHODI POSLOVANJA 40.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

32 MATERIJALNI RASHODI 40.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

322 RASHODI ZA MATERIJAL I ENERG. 40.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Funkcija 10200

K610139 Dogradnja DZSO Raša 0,00 0,00 1.708.000,00 1.708.000,00 3.035.000,00 0,00

4 RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE 0,00 0,00 1.708.000,00 1.708.000,00 3.035.000,00 0,00

41 RASHODI ZA NABAVU NEPROIZVED.DUGOTRAJNE 
IMOVINE

0,00 0,00 150.000,00 150.000,00 0,00 0,00

412 NEMATERIJALNA IMOVINA 0,00 0,00 150.000,00 150.000,00 0,00 0,00

PRORAČUN ZA 2016. GODINU
ISTARSKA ŽUPANIJA
RAZDJEL 008 UPRAVNI ODJEL ZA ZDRAVSTVO I SOCIJALNU SKRB

111



POZICIJA RAČUN OPIS OSTVARENJE 
2014 PLAN  2015 RAZLIKA PRORAČUN  

2016
PROJEKCIJA 

2017
PROJEKCIJA 

2018

42 RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE DUGOTRAJNE 
IMOVINE

0,00 0,00 1.558.000,00 1.558.000,00 3.035.000,00 0,00

421 GRAĐEVINSKI OBJEKTI 0,00 0,00 1.558.000,00 1.558.000,00 0,00 0,00

00804 CENTRI ZA SOCIJALNU SKRB 2.521.037,42 2.670.650,00 20.000,00 2.690.650,00 2.761.200,00 2.299.700,00

6234 Centar za socijalnu skrb Buje 298.271,95 299.000,00 0,00 299.000,00 299.000,00 299.000,00

5301 Centri za socijalnu skrb - decentralizirane funkcije 298.271,95 299.000,00 0,00 299.000,00 299.000,00 299.000,00

Funkcija 10700

A530101 Materijalni i financijski rashodi centara za socijalnu skrb 298.271,95 299.000,00 0,00 299.000,00 299.000,00 299.000,00

3 RASHODI POSLOVANJA 298.271,95 299.000,00 0,00 299.000,00 299.000,00 299.000,00

32 MATERIJALNI RASHODI 278.457,30 287.600,00 5.200,00 292.800,00 293.000,00 293.000,00

321 NAKNADE TROŠKOVA ZAPOSLENIMA 36.603,68 43.800,00 880,00 44.680,00 0,00 0,00

322 RASHODI ZA MATERIJAL I ENERG. 76.399,73 82.950,00 3.700,00 86.650,00 0,00 0,00

323 RASHODI ZA USLUGE 152.513,68 147.200,00 1.170,00 148.370,00 0,00 0,00

329 OST.NESPOM.RASHODI POSLOVANJA 12.940,21 13.650,00 - 550,00 13.100,00 0,00 0,00

34 FINANCIJSKI RASHODI 19.814,65 11.400,00 - 5.200,00 6.200,00 6.000,00 6.000,00

343 OSTALI FINANCIJSKI RASHODI 19.814,65 11.400,00 - 5.200,00 6.200,00 0,00 0,00

6517 Centar za socijalnu skrb Labin 326.750,07 335.363,00 0,00 335.363,00 335.363,00 335.363,00

5301 Centri za socijalnu skrb - decentralizirane funkcije 326.750,07 335.363,00 0,00 335.363,00 335.363,00 335.363,00

Funkcija 10700

A530101 Materijalni i financijski rashodi centara za socijalnu skrb 326.750,07 335.363,00 0,00 335.363,00 335.363,00 335.363,00

3 RASHODI POSLOVANJA 326.750,07 335.363,00 0,00 335.363,00 335.363,00 335.363,00

32 MATERIJALNI RASHODI 320.061,62 325.763,00 3.000,00 328.763,00 328.763,00 328.763,00

321 NAKNADE TROŠKOVA ZAPOSLENIMA 37.706,60 20.000,00 10.000,00 30.000,00 0,00 0,00

322 RASHODI ZA MATERIJAL I ENERG. 77.654,16 80.063,00 - 1.563,00 78.500,00 0,00 0,00

323 RASHODI ZA USLUGE 188.639,25 196.000,00 - 5.437,00 190.563,00 0,00 0,00

329 OST.NESPOM.RASHODI POSLOVANJA 16.061,61 29.700,00 0,00 29.700,00 0,00 0,00

34 FINANCIJSKI RASHODI 6.688,45 9.600,00 - 3.000,00 6.600,00 6.600,00 6.600,00

343 OSTALI FINANCIJSKI RASHODI 6.688,45 9.600,00 - 3.000,00 6.600,00 0,00 0,00

22111 Centar za socijalnu skrb Pazin 409.363,45 535.227,00 20.000,00 555.227,00 535.227,00 67.227,00

5301 Centri za socijalnu skrb - decentralizirane funkcije 409.363,45 535.227,00 0,00 535.227,00 535.227,00 67.227,00

Funkcija 10700

PRORAČUN ZA 2016. GODINU
ISTARSKA ŽUPANIJA
RAZDJEL 008 UPRAVNI ODJEL ZA ZDRAVSTVO I SOCIJALNU SKRB

112



POZICIJA RAČUN OPIS OSTVARENJE 
2014 PLAN  2015 RAZLIKA PRORAČUN  

2016
PROJEKCIJA 

2017
PROJEKCIJA 

2018

A530101 Materijalni i financijski rashodi centara za socijalnu skrb 409.363,45 535.227,00 0,00 535.227,00 535.227,00 67.227,00

3 RASHODI POSLOVANJA 409.363,45 535.227,00 0,00 535.227,00 535.227,00 67.227,00

32 MATERIJALNI RASHODI 397.774,26 519.997,00 0,00 519.997,00 519.997,00 51.997,00

321 NAKNADE TROŠKOVA ZAPOSLENIMA 25.987,88 34.000,00 7.000,00 41.000,00 0,00 0,00

322 RASHODI ZA MATERIJAL I ENERG. 127.150,66 174.837,00 - 3.000,00 171.837,00 0,00 0,00

323 RASHODI ZA USLUGE 227.920,21 289.000,00 - 4.120,00 284.880,00 0,00 0,00

324 NAKNADE TROŠKOVA OSOBAMA IZVAN RADNOG 
ODNOSA

810,13 800,00 0,00 800,00 0,00 0,00

329 OST.NESPOM.RASHODI POSLOVANJA 15.905,38 21.360,00 120,00 21.480,00 0,00 0,00

34 FINANCIJSKI RASHODI 11.589,19 15.230,00 0,00 15.230,00 15.230,00 15.230,00

343 OSTALI FINANCIJSKI RASHODI 11.589,19 15.230,00 0,00 15.230,00 0,00 0,00

6101 Plan za zdravlje i socijalno blagostanje 0,00 0,00 20.000,00 20.000,00 0,00 0,00

Funkcija 10700

A610137 Koordinacija aktivnosti iz prioriteta podrška obitelji 0,00 0,00 20.000,00 20.000,00 0,00 0,00

3 RASHODI POSLOVANJA 0,00 0,00 20.000,00 20.000,00 0,00 0,00

32 MATERIJALNI RASHODI 0,00 0,00 20.000,00 20.000,00 0,00 0,00

321 NAKNADE TROŠKOVA ZAPOSLENIMA 0,00 0,00 5.000,00 5.000,00 0,00 0,00

322 RASHODI ZA MATERIJAL I ENERG. 0,00 0,00 2.000,00 2.000,00 0,00 0,00

323 RASHODI ZA USLUGE 0,00 0,00 12.000,00 12.000,00 0,00 0,00

329 OST.NESPOM.RASHODI POSLOVANJA 0,00 0,00 1.000,00 1.000,00 0,00 0,00

6701 Centar za socijalnu skrb Pula 889.977,11 898.802,00 0,00 898.802,00 985.000,00 985.000,00

5301 Centri za socijalnu skrb - decentralizirane funkcije 889.977,11 898.802,00 0,00 898.802,00 985.000,00 985.000,00

Funkcija 10700

A530101 Materijalni i financijski rashodi centara za socijalnu skrb 889.977,11 898.802,00 0,00 898.802,00 985.000,00 985.000,00

3 RASHODI POSLOVANJA 889.977,11 898.802,00 0,00 898.802,00 985.000,00 985.000,00

32 MATERIJALNI RASHODI 879.794,76 886.002,00 0,00 886.002,00 970.000,00 970.000,00

321 NAKNADE TROŠKOVA ZAPOSLENIMA 79.714,40 79.000,00 5.000,00 84.000,00 0,00 0,00

322 RASHODI ZA MATERIJAL I ENERG. 330.255,19 327.002,00 - 14.000,00 313.002,00 0,00 0,00

323 RASHODI ZA USLUGE 450.529,66 459.500,00 7.000,00 466.500,00 0,00 0,00

329 OST.NESPOM.RASHODI POSLOVANJA 19.295,51 20.500,00 2.000,00 22.500,00 0,00 0,00

34 FINANCIJSKI RASHODI 10.182,35 12.800,00 0,00 12.800,00 15.000,00 15.000,00

343 OSTALI FINANCIJSKI RASHODI 10.182,35 12.800,00 0,00 12.800,00 0,00 0,00

PRORAČUN ZA 2016. GODINU
ISTARSKA ŽUPANIJA
RAZDJEL 008 UPRAVNI ODJEL ZA ZDRAVSTVO I SOCIJALNU SKRB

113



POZICIJA RAČUN OPIS OSTVARENJE 
2014 PLAN  2015 RAZLIKA PRORAČUN  

2016
PROJEKCIJA 

2017
PROJEKCIJA 

2018

6728 Centar za socijalnu skrb Rovinj 289.004,71 291.648,00 0,00 291.648,00 296.000,00 302.500,00

5301 Centri za socijalnu skrb - decentralizirane funkcije 289.004,71 291.648,00 0,00 291.648,00 296.000,00 302.500,00

Funkcija 10700

A530101 Materijalni i financijski rashodi centara za socijalnu skrb 289.004,71 291.648,00 0,00 291.648,00 296.000,00 302.500,00

3 RASHODI POSLOVANJA 289.004,71 291.648,00 0,00 291.648,00 296.000,00 302.500,00

32 MATERIJALNI RASHODI 287.315,41 290.000,00 0,00 290.000,00 294.000,00 300.000,00

321 NAKNADE TROŠKOVA ZAPOSLENIMA 32.165,04 34.000,00 0,00 34.000,00 0,00 0,00

322 RASHODI ZA MATERIJAL I ENERG. 62.200,88 64.000,00 0,00 64.000,00 0,00 0,00

323 RASHODI ZA USLUGE 185.383,62 181.000,00 - 1.000,00 180.000,00 0,00 0,00

329 OST.NESPOM.RASHODI POSLOVANJA 7.565,87 11.000,00 1.000,00 12.000,00 0,00 0,00

34 FINANCIJSKI RASHODI 1.689,30 1.648,00 0,00 1.648,00 2.000,00 2.500,00

343 OSTALI FINANCIJSKI RASHODI 1.689,30 1.648,00 0,00 1.648,00 0,00 0,00

6697 Centar za socijalnu skrb Poreč 307.670,13 310.610,00 0,00 310.610,00 310.610,00 310.610,00

5301 Centri za socijalnu skrb - decentralizirane funkcije 307.670,13 310.610,00 0,00 310.610,00 310.610,00 310.610,00

Funkcija 10700

A530101 Materijalni i financijski rashodi centara za socijalnu skrb 307.670,13 310.610,00 0,00 310.610,00 310.610,00 310.610,00

3 RASHODI POSLOVANJA 307.670,13 310.610,00 0,00 310.610,00 310.610,00 310.610,00

32 MATERIJALNI RASHODI 304.020,13 306.810,00 3.250,00 310.060,00 310.060,00 310.060,00

321 NAKNADE TROŠKOVA ZAPOSLENIMA 14.968,00 14.800,00 2.200,00 17.000,00 0,00 0,00

322 RASHODI ZA MATERIJAL I ENERG. 110.328,39 105.200,00 - 2.200,00 103.000,00 0,00 0,00

323 RASHODI ZA USLUGE 169.559,30 177.800,00 3.650,00 181.450,00 0,00 0,00

329 OST.NESPOM.RASHODI POSLOVANJA 9.164,44 9.010,00 - 400,00 8.610,00 0,00 0,00

34 FINANCIJSKI RASHODI 3.650,00 3.800,00 - 3.250,00 550,00 550,00 550,00

343 OSTALI FINANCIJSKI RASHODI 3.650,00 3.800,00 - 3.250,00 550,00 0,00 0,00

SVEUKUPNO 008 UPRAVNI ODJEL ZA ZDRAVSTVO I SOCIJALNU SKRB 66.097.004,05 66.738.990,73 207.206.498,87 273.945.489,60 275.367.851,00 275.915.939,00

PRORAČUN ZA 2016. GODINU
ISTARSKA ŽUPANIJA
RAZDJEL 008 UPRAVNI ODJEL ZA ZDRAVSTVO I SOCIJALNU SKRB

114



IZVORI FINANCIRANJA IZVRŠENJE 2014 PLAN RAZLIKA NOVI PLAN PROJEKCIJA 
2017

PROJEKCIJA 
2018

11 Nenamjenski prihodi i primici 14.707.913,17 14.094.002,00 - 643.126,00 13.450.876,00 17.683.352,00 26.623.552,00

12 Decentralizirana sredstva 39.922.455,98 40.216.715,00 0,00 40.216.715,00 40.474.124,00 40.167.011,00

32 Vlastiti prihodi proračunskih korisnika 0,00 0,00 49.317.342,00 49.317.342,00 49.644.450,00 50.048.480,00

41 Pomorsko dobro 500.000,00 686.000,00 - 186.000,00 500.000,00 500.000,00 500.000,00

45 Javnozdravstvene službe na primarnoj razini 2.254.500,00 3.971.288,46 - 1.391.288,46 2.580.000,00 2.055.000,00 1.580.000,00

47 Prihodi za posebne namjene za proračunske korisnike 0,00 0,00 139.254.780,00 139.254.780,00 141.602.225,00 144.088.696,00

51 Europska unija 3.085.920,12 1.818.330,00 328.123,00 2.146.453,00 0,00 0,00

52 Ministarstva i državne ustanove 474.759,00 458.903,98 - 458.903,98 0,00 0,00 0,00

53 Ministarstva i državne ustanove za proračunske korisnike 263.511,70 0,00 2.470.123,60 2.470.123,60 1.227.000,00 1.232.000,00

55 Gradovi i općine za proračunske korisnike 4.887.944,08 5.493.751,29 6.130.448,71 11.624.200,00 11.792.700,00 11.282.200,00

62 Donacije za proračunske korisnike 0,00 0,00 50.000,00 50.000,00 50.000,00 50.000,00

72 Prihodi od prodaje imovine za proračunske korisnike 0,00 0,00 335.000,00 335.000,00 339.000,00 344.000,00

81 Zaduživanje Istarske županije 0,00 0,00 12.000.000,00 12.000.000,00 10.000.000,00 0,00

UKUPNO 66.097.004,05 66.738.990,73 207.206.498,87 273.945.489,60 275.367.851,00 275.915.939,00

PRORAČUN ZA 2016. GODINU
ISTARSKA ŽUPANIJA
RAZDJEL 008 UPRAVNI ODJEL ZA ZDRAVSTVO I SOCIJALNU SKRB

115



POZICIJA RAČUN OPIS OSTVARENJE 
2014 PLAN  2015 RAZLIKA PRORAČUN  

2016
PROJEKCIJA 

2017
PROJEKCIJA 

2018

00901 UPRAVNI ODJEL ZA OBRAZOVANJE, SPORT I TEHNIČKU 
KULTURU

26.265.526,19 37.232.026,48 - 273.548,10 36.958.478,38 37.911.745,13 36.694.252,05

1000 Javna uprava i administracija 1.293.653,64 1.535.174,00 - 64.709,00 1.470.465,00 1.481.100,00 1.490.700,00

Funkcija 01310

A100001 Plaće zaposlenika 1.179.444,90 1.372.410,00 - 23.460,00 1.348.950,00 1.356.000,00 1.365.000,00

3 RASHODI POSLOVANJA 1.179.444,90 1.372.410,00 - 23.460,00 1.348.950,00 1.356.000,00 1.365.000,00

31 RASHODI ZA ZAPOSLENE 1.179.444,90 1.372.410,00 - 23.460,00 1.348.950,00 1.356.000,00 1.365.000,00

311 PLAĆE (BRUTO) 1.010.207,30 1.170.000,00 - 20.000,00 1.150.000,00 0,00 0,00

313 DOPRINOSI NA PLAĆE 169.237,60 202.410,00 - 3.460,00 198.950,00 0,00 0,00

Funkcija 01310

A100002 Ostala materijalna prava zaposlenika 95.103,70 145.764,00 - 41.249,00 104.515,00 105.100,00 105.700,00

3 RASHODI POSLOVANJA 95.103,70 145.764,00 - 41.249,00 104.515,00 105.100,00 105.700,00

31 RASHODI ZA ZAPOSLENE 83.604,87 112.764,00 - 18.249,00 94.515,00 95.000,00 95.500,00

312 OSTALI RASHODI ZA ZAPOSLENE 75.325,00 101.000,00 - 16.000,00 85.000,00 0,00 0,00

313 DOPRINOSI NA PLAĆE 8.279,87 11.764,00 - 2.249,00 9.515,00 0,00 0,00

32 MATERIJALNI RASHODI 11.498,83 33.000,00 - 23.000,00 10.000,00 10.100,00 10.200,00

321 NAKNADE TROŠKOVA ZAPOSLENIMA 11.498,83 33.000,00 - 23.000,00 10.000,00 0,00 0,00

Funkcija 01330

A100003 Troškovi upravnog tijela 19.105,04 17.000,00 0,00 17.000,00 20.000,00 20.000,00

3 RASHODI POSLOVANJA 19.105,04 17.000,00 0,00 17.000,00 20.000,00 20.000,00

32 MATERIJALNI RASHODI 19.105,04 17.000,00 0,00 17.000,00 20.000,00 20.000,00

321 NAKNADE TROŠKOVA ZAPOSLENIMA 15.367,96 12.000,00 0,00 12.000,00 0,00 0,00

329 OST.NESPOM.RASHODI POSLOVANJA 3.737,08 5.000,00 0,00 5.000,00 0,00 0,00

2201 Redovna djelatnost srednjih škola - minimalni standard 69.941,63 69.941,63 7.651,39 77.593,02 77.593,02 77.593,02

Funkcija 09210

A220101 Materijalni rashodi SŠ po kriterijima 69.941,63 69.941,63 7.651,39 77.593,02 77.593,02 77.593,02

3 RASHODI POSLOVANJA 69.941,63 69.941,63 7.651,39 77.593,02 77.593,02 77.593,02

32 MATERIJALNI RASHODI 69.941,63 69.941,63 7.651,39 77.593,02 77.593,02 77.593,02

323 RASHODI ZA USLUGE 69.941,63 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

329 OST.NESPOM.RASHODI POSLOVANJA 0,00 69.941,63 7.651,39 77.593,02 0,00 0,00

2301 Programi obrazovanja iznad standarda 14.214.899,73 16.899.937,81 - 225.072,81 16.674.865,00 16.674.865,40 16.674.865,40

PRORAČUN ZA 2016. GODINU
ISTARSKA ŽUPANIJA
RAZDJEL 009 UPRAVNI ODJEL ZA OBRAZOVANJE, SPORT I TEHNIČKU KULTURU

116



POZICIJA RAČUN OPIS OSTVARENJE 
2014 PLAN  2015 RAZLIKA PRORAČUN  

2016
PROJEKCIJA 

2017
PROJEKCIJA 

2018

Funkcija 09500

A230101 Materijalni troškovi iznad standarda 376.827,04 96.000,00 - 96.000,00 0,00 0,00 0,00

3 RASHODI POSLOVANJA 376.827,04 96.000,00 - 96.000,00 0,00 0,00 0,00

32 MATERIJALNI RASHODI 88.000,00 96.000,00 - 96.000,00 0,00 0,00 0,00

329 OST.NESPOM.RASHODI POSLOVANJA 88.000,00 96.000,00 - 96.000,00 0,00 0,00 0,00

38 OSTALI RASHODI 288.827,04 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

381 TEKUĆE DONACIJE 288.827,04 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Funkcija 09500

A230102 Županijska natjecanja 243.054,27 373.090,99 176.909,01 550.000,00 550.000,00 550.000,00

3 RASHODI POSLOVANJA 243.054,27 373.090,99 176.909,01 550.000,00 550.000,00 550.000,00

32 MATERIJALNI RASHODI 75.971,27 85.000,00 - 22.000,00 63.000,00 63.000,00 63.000,00

323 RASHODI ZA USLUGE 75.971,27 85.000,00 - 22.000,00 63.000,00 0,00 0,00

38 OSTALI RASHODI 167.083,00 288.090,99 198.909,01 487.000,00 487.000,00 487.000,00

381 TEKUĆE DONACIJE 167.083,00 288.090,99 198.909,01 487.000,00 0,00 0,00

Funkcija 09500

A230103 Pravna pomoć 7.500,00 539.598,79 - 114.598,79 425.000,00 425.000,00 425.000,00

3 RASHODI POSLOVANJA 7.500,00 539.598,79 - 114.598,79 425.000,00 425.000,00 425.000,00

32 MATERIJALNI RASHODI 7.500,00 104.743,75 25.256,25 130.000,00 130.000,00 130.000,00

323 RASHODI ZA USLUGE 7.500,00 90.000,00 - 60.000,00 30.000,00 0,00 0,00

329 OST.NESPOM.RASHODI POSLOVANJA 0,00 14.743,75 85.256,25 100.000,00 0,00 0,00

38 OSTALI RASHODI 0,00 434.855,04 - 139.855,04 295.000,00 295.000,00 295.000,00

383 KAZNE, PENALI I NAKNADE ŠTETE 0,00 434.855,04 - 139.855,04 295.000,00 0,00 0,00

Funkcija 09500

A230104 POMOĆNICI U NASTAVI 53.511,14 586.158,03 48.706,97 634.865,00 634.865,40 634.865,40

3 RASHODI POSLOVANJA 53.511,14 586.158,03 48.706,97 634.865,00 634.865,40 634.865,40

38 OSTALI RASHODI 53.511,14 586.158,03 48.706,97 634.865,00 634.865,40 634.865,40

381 TEKUĆE DONACIJE 53.511,14 586.158,03 48.706,97 634.865,00 0,00 0,00

Funkcija 09210

A230105 Prijevoz učenika srednjih škola 13.399.646,28 15.000.000,00 0,00 15.000.000,00 15.000.000,00 15.000.000,00

3 RASHODI POSLOVANJA 13.399.646,28 15.000.000,00 0,00 15.000.000,00 15.000.000,00 15.000.000,00

37 NAKN.GRAĐ.,KUĆANSTVIMA NA 
TEMELJ.OSIGURANJA I DR.NAKNADE

13.399.646,28 15.000.000,00 0,00 15.000.000,00 15.000.000,00 15.000.000,00

PRORAČUN ZA 2016. GODINU
ISTARSKA ŽUPANIJA
RAZDJEL 009 UPRAVNI ODJEL ZA OBRAZOVANJE, SPORT I TEHNIČKU KULTURU

117



POZICIJA RAČUN OPIS OSTVARENJE 
2014 PLAN  2015 RAZLIKA PRORAČUN  

2016
PROJEKCIJA 

2017
PROJEKCIJA 

2018

372 OSTALE NAKNADE GRAĐANIMA I KUČANSTVIMA IZ 
PRORAČUNA

13.399.646,28 15.000.000,00 0,00 15.000.000,00 0,00 0,00

Funkcija 09500

A230127 Međunarodna razmjena 12.933,92 50.000,00 - 50.000,00 0,00 0,00 0,00

3 RASHODI POSLOVANJA 12.933,92 50.000,00 - 50.000,00 0,00 0,00 0,00

32 MATERIJALNI RASHODI 12.933,92 50.000,00 - 50.000,00 0,00 0,00 0,00

321 NAKNADE TROŠKOVA ZAPOSLENIMA 0,00 4.000,00 - 4.000,00 0,00 0,00 0,00

324 NAKNADE TROŠKOVA OSOBAMA IZVAN RADNOG 
ODNOSA

12.933,92 46.000,00 - 46.000,00 0,00 0,00 0,00

Funkcija 09210

A230135 Školsko sportsko natjecanje 36.107,08 90,00 - 90,00 0,00 0,00 0,00

3 RASHODI POSLOVANJA 36.107,08 90,00 - 90,00 0,00 0,00 0,00

32 MATERIJALNI RASHODI 36.107,08 90,00 - 90,00 0,00 0,00 0,00

329 OST.NESPOM.RASHODI POSLOVANJA 36.107,08 90,00 - 90,00 0,00 0,00 0,00

Funkcija 09110

A230152 Predškolski program 85.320,00 255.000,00 - 240.000,00 15.000,00 15.000,00 15.000,00

3 RASHODI POSLOVANJA 85.320,00 255.000,00 - 240.000,00 15.000,00 15.000,00 15.000,00

36 POMOĆI DANE U INOZEMSTVO I UNUTAR OPĆE 
DRŽAVE

0,00 5.100,00 9.900,00 15.000,00 15.000,00 15.000,00

366 POMOĆI PRORAČUNSKIM KORISNICIMA DRUGIH 
PRORAČUNA

0,00 5.100,00 9.900,00 15.000,00 0,00 0,00

38 OSTALI RASHODI 85.320,00 249.900,00 - 249.900,00 0,00 0,00 0,00

381 TEKUĆE DONACIJE 85.320,00 249.900,00 - 249.900,00 0,00 0,00 0,00

Funkcija 09700

A230182 Strategija obrazovanja u IŽ 0,00 0,00 50.000,00 50.000,00 50.000,00 50.000,00

4 RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE 0,00 0,00 50.000,00 50.000,00 50.000,00 50.000,00

41 RASHODI ZA NABAVU NEPROIZVED.DUGOTRAJNE 
IMOVINE

0,00 0,00 50.000,00 50.000,00 50.000,00 50.000,00

412 NEMATERIJALNA IMOVINA 0,00 0,00 50.000,00 50.000,00 0,00 0,00

2401 Investicijsko održavanje osnovnih škola 905.770,81 989.071,50 421.224,50 1.410.296,00 1.830.296,00 1.530.296,00

Funkcija 09120

A240101 Investicijsko održavanje OŠ -minimalni standard 390.311,22 601.581,00 508.715,00 1.110.296,00 1.110.296,00 1.110.296,00

3 RASHODI POSLOVANJA 390.311,22 601.581,00 508.715,00 1.110.296,00 1.110.296,00 1.110.296,00

32 MATERIJALNI RASHODI 390.311,22 601.581,00 508.715,00 1.110.296,00 1.110.296,00 1.110.296,00

PRORAČUN ZA 2016. GODINU
ISTARSKA ŽUPANIJA
RAZDJEL 009 UPRAVNI ODJEL ZA OBRAZOVANJE, SPORT I TEHNIČKU KULTURU

118



POZICIJA RAČUN OPIS OSTVARENJE 
2014 PLAN  2015 RAZLIKA PRORAČUN  

2016
PROJEKCIJA 

2017
PROJEKCIJA 

2018

323 RASHODI ZA USLUGE 390.311,22 601.581,00 508.715,00 1.110.296,00 0,00 0,00

Funkcija 09120

A240102 Investicijsko održavanje OŠ- iznad standarda 221.720,76 387.490,50 - 87.490,50 300.000,00 720.000,00 420.000,00

3 RASHODI POSLOVANJA 221.720,76 387.490,50 - 87.490,50 300.000,00 720.000,00 420.000,00

32 MATERIJALNI RASHODI 221.720,76 387.490,50 - 87.490,50 300.000,00 720.000,00 420.000,00

323 RASHODI ZA USLUGE 221.720,76 387.490,50 - 87.490,50 300.000,00 0,00 0,00

Funkcija 09120

A240103 Investicijsko održavanje OŠ- ostali proračuni 293.738,83 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3 RASHODI POSLOVANJA 293.738,83 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

32 MATERIJALNI RASHODI 293.738,83 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

323 RASHODI ZA USLUGE 293.738,83 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2402 Investicijsko održavanje srednjih škola 165.048,11 1.248.218,33 555.465,67 1.803.684,00 1.978.684,00 1.678.684,00

Funkcija 09210

A240201 Investicijsko održavanje SŠ -minimalni standard 165.048,11 911.205,83 347.478,17 1.258.684,00 1.258.684,00 1.258.684,00

3 RASHODI POSLOVANJA 165.048,11 911.205,83 347.478,17 1.258.684,00 1.258.684,00 1.258.684,00

32 MATERIJALNI RASHODI 165.048,11 911.205,83 347.478,17 1.258.684,00 1.258.684,00 1.258.684,00

323 RASHODI ZA USLUGE 165.048,11 911.205,83 347.478,17 1.258.684,00 0,00 0,00

Funkcija 09210

A240202 Investicijsko održavanje SŠ- iznad standarda 0,00 337.012,50 207.987,50 545.000,00 720.000,00 420.000,00

3 RASHODI POSLOVANJA 0,00 337.012,50 207.987,50 545.000,00 720.000,00 420.000,00

32 MATERIJALNI RASHODI 0,00 337.012,50 207.987,50 545.000,00 720.000,00 420.000,00

323 RASHODI ZA USLUGE 0,00 337.012,50 207.987,50 545.000,00 0,00 0,00

2403 Kapitalna ulaganja u osnovne škole 283.272,51 2.866.600,36 - 766.952,36 2.099.648,00 2.199.648,00 2.199.648,00

Funkcija 09120

K240301 Projektna dokumentacija sa legalizacijom osnovnih škola 283.272,51 329.545,36 - 29.897,36 299.648,00 299.648,00 199.648,00

4 RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE 283.272,51 329.545,36 - 29.897,36 299.648,00 299.648,00 199.648,00

41 RASHODI ZA NABAVU NEPROIZVED.DUGOTRAJNE 
IMOVINE

283.272,51 329.545,36 - 29.897,36 299.648,00 299.648,00 199.648,00

412 NEMATERIJALNA IMOVINA 283.272,51 329.545,36 - 29.897,36 299.648,00 0,00 0,00

Funkcija 09800

K240302 Nabavka minibusa 0,00 642.055,00 - 642.055,00 0,00 0,00 0,00

4 RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE 0,00 642.055,00 - 642.055,00 0,00 0,00 0,00

PRORAČUN ZA 2016. GODINU
ISTARSKA ŽUPANIJA
RAZDJEL 009 UPRAVNI ODJEL ZA OBRAZOVANJE, SPORT I TEHNIČKU KULTURU

119



POZICIJA RAČUN OPIS OSTVARENJE 
2014 PLAN  2015 RAZLIKA PRORAČUN  

2016
PROJEKCIJA 

2017
PROJEKCIJA 

2018

42 RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE DUGOTRAJNE 
IMOVINE

0,00 642.055,00 - 642.055,00 0,00 0,00 0,00

423 PRIJEVOZNA SREDSTVA 0,00 642.055,00 - 642.055,00 0,00 0,00 0,00

Funkcija 09120

K240303 OŠ Marčana 0,00 300.000,00 - 300.000,00 0,00 900.000,00 1.000.000,00

4 RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE 0,00 300.000,00 - 300.000,00 0,00 900.000,00 1.000.000,00

41 RASHODI ZA NABAVU NEPROIZVED.DUGOTRAJNE 
IMOVINE

0,00 300.000,00 - 300.000,00 0,00 300.000,00 0,00

412 NEMATERIJALNA IMOVINA 0,00 300.000,00 - 300.000,00 0,00 0,00 0,00

42 RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE DUGOTRAJNE 
IMOVINE

0,00 0,00 0,00 0,00 600.000,00 1.000.000,00

Funkcija 09120

K240304 OŠ"Rivarela" Novigrad 0,00 1.500.000,00 - 400.000,00 1.100.000,00 0,00 0,00

4 RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE 0,00 1.500.000,00 - 400.000,00 1.100.000,00 0,00 0,00

42 RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE DUGOTRAJNE 
IMOVINE

0,00 1.500.000,00 - 400.000,00 1.100.000,00 0,00 0,00

421 GRAĐEVINSKI OBJEKTI 0,00 1.500.000,00 - 400.000,00 1.100.000,00 0,00 0,00

Funkcija 09120

K240305 Područna škola Šušnjevica 0,00 95.000,00 - 95.000,00 0,00 0,00 0,00

3 RASHODI POSLOVANJA 0,00 95.000,00 - 95.000,00 0,00 0,00 0,00

36 POMOĆI DANE U INOZEMSTVO I UNUTAR OPĆE 
DRŽAVE

0,00 95.000,00 - 95.000,00 0,00 0,00 0,00

363 POMOĆI UNUTAR OPĆEG PRORAČUNA 0,00 95.000,00 - 95.000,00 0,00 0,00 0,00

Funkcija 09120

K240307 OŠ Ivana Batelića Raša 0,00 0,00 300.000,00 300.000,00 0,00 0,00

4 RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE 0,00 0,00 300.000,00 300.000,00 0,00 0,00

42 RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE DUGOTRAJNE 
IMOVINE

0,00 0,00 300.000,00 300.000,00 0,00 0,00

421 GRAĐEVINSKI OBJEKTI 0,00 0,00 300.000,00 300.000,00 0,00 0,00

Funkcija 

K240308 OŠ dr. Mate Demarina Medulin 0,00 0,00 400.000,00 400.000,00 1.000.000,00 1.000.000,00

42 RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE DUGOTRAJNE 
IMOVINE

0,00 0,00 0,00 0,00 1.000.000,00 1.000.000,00

4 RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE 0,00 0,00 400.000,00 400.000,00 1.000.000,00 1.000.000,00

41 RASHODI ZA NABAVU NEPROIZVED.DUGOTRAJNE 
IMOVINE

0,00 0,00 400.000,00 400.000,00 0,00 0,00

412 NEMATERIJALNA IMOVINA 0,00 0,00 400.000,00 400.000,00 0,00 0,00

PRORAČUN ZA 2016. GODINU
ISTARSKA ŽUPANIJA
RAZDJEL 009 UPRAVNI ODJEL ZA OBRAZOVANJE, SPORT I TEHNIČKU KULTURU

120



POZICIJA RAČUN OPIS OSTVARENJE 
2014 PLAN  2015 RAZLIKA PRORAČUN  

2016
PROJEKCIJA 

2017
PROJEKCIJA 

2018

2404 Kapitalna ulaganja u srednje škole 2.145.241,57 5.007.581,80 - 468.444,77 4.539.137,03 3.962.008,35 3.334.915,27

Funkcija 09210

K240401 Projektna dokumentacija sa legalizacijom srednjih škola 34.539,19 298.116,80 - 98.116,80 200.000,00 200.000,00 200.000,00

4 RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE 34.539,19 298.116,80 - 98.116,80 200.000,00 200.000,00 200.000,00

41 RASHODI ZA NABAVU NEPROIZVED.DUGOTRAJNE 
IMOVINE

34.539,19 298.116,80 - 98.116,80 200.000,00 200.000,00 200.000,00

412 NEMATERIJALNA IMOVINA 34.539,19 298.116,80 - 98.116,80 200.000,00 0,00 0,00

Funkcija 09210

K240402 Društveni centar Pula 1.563.412,76 1.386.434,00 - 1.236.434,00 150.000,00 600.000,00 600.000,00

4 RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE 1.563.412,76 1.386.434,00 - 1.236.434,00 150.000,00 600.000,00 600.000,00

42 RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE DUGOTRAJNE 
IMOVINE

1.563.412,76 1.386.434,00 - 1.236.434,00 150.000,00 600.000,00 600.000,00

421 GRAĐEVINSKI OBJEKTI 1.563.412,76 1.386.434,00 - 1.236.434,00 150.000,00 0,00 0,00

Funkcija 09210

K240403 Centar novih tehnologija Pula 250.000,00 0,00 400.000,00 400.000,00 1.500.000,00 1.500.000,00

4 RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE 250.000,00 0,00 400.000,00 400.000,00 1.500.000,00 1.500.000,00

42 RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE DUGOTRAJNE 
IMOVINE

250.000,00 0,00 400.000,00 400.000,00 1.500.000,00 1.500.000,00

421 GRAĐEVINSKI OBJEKTI 250.000,00 0,00 400.000,00 400.000,00 0,00 0,00

Funkcija 09210

K240404 Sportska dvorana Pazin 297.289,62 1.123.031,00 - 33.893,97 1.089.137,03 1.062.008,35 1.034.915,27

3 RASHODI POSLOVANJA 297.289,62 1.123.031,00 - 33.893,97 1.089.137,03 1.062.008,35 1.034.915,27

36 POMOĆI DANE U INOZEMSTVO I UNUTAR OPĆE 
DRŽAVE

297.289,62 1.123.031,00 - 33.893,97 1.089.137,03 1.062.008,35 1.034.915,27

363 POMOĆI UNUTAR OPĆEG PRORAČUNA 297.289,62 1.123.031,00 - 33.893,97 1.089.137,03 0,00 0,00

Funkcija 09210

K240405 Turističko-ugostiteljski centar Pula 0,00 1.000.000,00 600.000,00 1.600.000,00 0,00 0,00

4 RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE 0,00 1.000.000,00 600.000,00 1.600.000,00 0,00 0,00

41 RASHODI ZA NABAVU NEPROIZVED.DUGOTRAJNE 
IMOVINE

0,00 1.000.000,00 600.000,00 1.600.000,00 0,00 0,00

412 NEMATERIJALNA IMOVINA 0,00 1.000.000,00 600.000,00 1.600.000,00 0,00 0,00

Funkcija 09210

K240406 SŠ V.Gortan Buje 0,00 600.000,00 - 300.000,00 300.000,00 0,00 0,00

4 RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE 0,00 600.000,00 - 300.000,00 300.000,00 0,00 0,00

PRORAČUN ZA 2016. GODINU
ISTARSKA ŽUPANIJA
RAZDJEL 009 UPRAVNI ODJEL ZA OBRAZOVANJE, SPORT I TEHNIČKU KULTURU

121



POZICIJA RAČUN OPIS OSTVARENJE 
2014 PLAN  2015 RAZLIKA PRORAČUN  

2016
PROJEKCIJA 

2017
PROJEKCIJA 

2018

42 RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE DUGOTRAJNE 
IMOVINE

0,00 600.000,00 - 300.000,00 300.000,00 0,00 0,00

421 GRAĐEVINSKI OBJEKTI 0,00 600.000,00 - 300.000,00 300.000,00 0,00 0,00

Funkcija 09210

K240407 Gospodarska škola Buje 0,00 600.000,00 - 400.000,00 200.000,00 0,00 0,00

4 RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE 0,00 600.000,00 - 400.000,00 200.000,00 0,00 0,00

42 RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE DUGOTRAJNE 
IMOVINE

0,00 600.000,00 - 400.000,00 200.000,00 0,00 0,00

421 GRAĐEVINSKI OBJEKTI 0,00 600.000,00 - 400.000,00 200.000,00 0,00 0,00

Funkcija 09120

K240490 Nepredviđeni, dodatni i vantroškovinički radovi 0,00 0,00 600.000,00 600.000,00 600.000,00 0,00

4 RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE 0,00 0,00 600.000,00 600.000,00 600.000,00 0,00

42 RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE DUGOTRAJNE 
IMOVINE

0,00 0,00 600.000,00 600.000,00 600.000,00 0,00

421 GRAĐEVINSKI OBJEKTI 0,00 0,00 600.000,00 600.000,00 0,00 0,00

2405 Opremanje u osnovnim školama 206,25 103.042,50 156.187,50 259.230,00 200.000,00 200.000,00

Funkcija 09120

K240501 Školski namještaj i oprema 206,25 103.042,50 156.187,50 259.230,00 200.000,00 200.000,00

4 RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE 206,25 103.042,50 156.187,50 259.230,00 200.000,00 200.000,00

42 RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE DUGOTRAJNE 
IMOVINE

206,25 103.042,50 156.187,50 259.230,00 200.000,00 200.000,00

422 POSTROJENJA I OPREMA 206,25 103.042,50 156.187,50 259.230,00 0,00 0,00

2406 Opremanje u srednjim školama 0,00 100.000,00 347.936,00 447.936,00 100.000,00 100.000,00

Funkcija 09210

K240601 Školski namještaj i oprema 0,00 100.000,00 347.936,00 447.936,00 100.000,00 100.000,00

4 RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE 0,00 100.000,00 347.936,00 447.936,00 100.000,00 100.000,00

42 RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE DUGOTRAJNE 
IMOVINE

0,00 100.000,00 347.936,00 447.936,00 100.000,00 100.000,00

422 POSTROJENJA I OPREMA 0,00 100.000,00 347.936,00 447.936,00 0,00 0,00

2407 Javno privatno partnerstvo 0,00 0,00 0,00 0,00 4.736.050,36 4.736.050,36

Funkcija 

K240701 Kapitalna ulaganja u školske objekte 0,00 0,00 0,00 0,00 4.736.050,36 4.736.050,36

32 MATERIJALNI RASHODI 0,00 0,00 0,00 0,00 4.736.050,36 4.736.050,36

3 RASHODI POSLOVANJA 0,00 0,00 0,00 0,00 4.736.050,36 4.736.050,36

PRORAČUN ZA 2016. GODINU
ISTARSKA ŽUPANIJA
RAZDJEL 009 UPRAVNI ODJEL ZA OBRAZOVANJE, SPORT I TEHNIČKU KULTURU

122



POZICIJA RAČUN OPIS OSTVARENJE 
2014 PLAN  2015 RAZLIKA PRORAČUN  

2016
PROJEKCIJA 

2017
PROJEKCIJA 

2018

2501 Studentske nagrade i potpore 1.192.305,40 1.500.000,00 - 50.000,00 1.450.000,00 1.440.000,00 1.440.000,00

Funkcija 09500

A250101 Studentske stipendije 1.192.305,40 1.500.000,00 - 50.000,00 1.450.000,00 1.440.000,00 1.440.000,00

3 RASHODI POSLOVANJA 1.192.305,40 1.500.000,00 - 50.000,00 1.450.000,00 1.440.000,00 1.440.000,00

32 MATERIJALNI RASHODI 5.405,40 70.000,00 0,00 70.000,00 10.000,00 10.000,00

323 RASHODI ZA USLUGE 5.405,40 70.000,00 0,00 70.000,00 0,00 0,00

37 NAKN.GRAĐ.,KUĆANSTVIMA NA 
TEMELJ.OSIGURANJA I DR.NAKNADE

1.186.900,00 1.430.000,00 - 50.000,00 1.380.000,00 1.430.000,00 1.430.000,00

372 OSTALE NAKNADE GRAĐANIMA I KUČANSTVIMA IZ 
PRORAČUNA

1.186.900,00 1.430.000,00 - 50.000,00 1.380.000,00 0,00 0,00

2502 Financiranje Sveučilišta u Puli iznad standarda 550.000,00 200.000,00 50.000,00 250.000,00 180.000,00 180.000,00

Funkcija 09500

A250201 Sufinanciranje redovne djelatnosti Sveučilišta u Puli 300.000,00 200.000,00 50.000,00 250.000,00 180.000,00 180.000,00

3 RASHODI POSLOVANJA 300.000,00 200.000,00 50.000,00 250.000,00 180.000,00 180.000,00

36 POMOĆI DANE U INOZEMSTVO I UNUTAR OPĆE 
DRŽAVE

0,00 200.000,00 50.000,00 250.000,00 180.000,00 180.000,00

366 POMOĆI PRORAČUNSKIM KORISNICIMA DRUGIH 
PRORAČUNA

0,00 200.000,00 50.000,00 250.000,00 0,00 0,00

38 OSTALI RASHODI 300.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

381 TEKUĆE DONACIJE 300.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Funkcija 09500

K250202 Kapitalna ulaganja u Sveučilište u Puli 250.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3 RASHODI POSLOVANJA 250.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

38 OSTALI RASHODI 250.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

382 KAPITALNE DONACIJE 250.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2601 Sportska kultura 3.050.000,00 2.770.000,00 - 277.000,00 2.493.000,00 2.493.000,00 2.493.000,00

Funkcija 08100

A260101 Sportski savez Istarske županije 3.050.000,00 2.770.000,00 - 277.000,00 2.493.000,00 2.493.000,00 2.493.000,00

3 RASHODI POSLOVANJA 3.050.000,00 2.770.000,00 - 277.000,00 2.493.000,00 2.493.000,00 2.493.000,00

38 OSTALI RASHODI 3.050.000,00 2.770.000,00 - 277.000,00 2.493.000,00 2.493.000,00 2.493.000,00

381 TEKUĆE DONACIJE 3.050.000,00 2.770.000,00 - 277.000,00 2.493.000,00 0,00 0,00

2602 Tehnička kultura 450.000,00 415.000,00 55.900,00 470.900,00 450.900,00 450.900,00

Funkcija 08200

PRORAČUN ZA 2016. GODINU
ISTARSKA ŽUPANIJA
RAZDJEL 009 UPRAVNI ODJEL ZA OBRAZOVANJE, SPORT I TEHNIČKU KULTURU

123



POZICIJA RAČUN OPIS OSTVARENJE 
2014 PLAN  2015 RAZLIKA PRORAČUN  

2016
PROJEKCIJA 

2017
PROJEKCIJA 

2018

A260201 Tehnička kultura 450.000,00 415.000,00 35.900,00 450.900,00 450.900,00 450.900,00

3 RASHODI POSLOVANJA 450.000,00 415.000,00 35.900,00 450.900,00 450.900,00 450.900,00

38 OSTALI RASHODI 450.000,00 415.000,00 35.900,00 450.900,00 450.900,00 450.900,00

381 TEKUĆE DONACIJE 450.000,00 415.000,00 35.900,00 450.900,00 0,00 0,00

Funkcija 08200

A260202 Program Centra za popuralizaciju znanosti i inovacije IŽ 0,00 0,00 20.000,00 20.000,00 0,00 0,00

3 RASHODI POSLOVANJA 0,00 0,00 20.000,00 20.000,00 0,00 0,00

38 OSTALI RASHODI 0,00 0,00 20.000,00 20.000,00 0,00 0,00

381 TEKUĆE DONACIJE 0,00 0,00 20.000,00 20.000,00 0,00 0,00

2603 Društveni programi 175.999,99 225.825,28 - 118.225,28 107.600,00 107.600,00 107.600,00

Funkcija 08200

A260301 Zvjezdarnica Višnjan 96.000,00 96.000,00 - 96.000,00 0,00 0,00 0,00

3 RASHODI POSLOVANJA 96.000,00 96.000,00 - 96.000,00 0,00 0,00 0,00

38 OSTALI RASHODI 96.000,00 96.000,00 - 96.000,00 0,00 0,00 0,00

381 TEKUĆE DONACIJE 96.000,00 96.000,00 - 96.000,00 0,00 0,00 0,00

Funkcija 08200

A260302 Klubovi studenata Istre 79.999,99 109.825,28 - 2.225,28 107.600,00 107.600,00 107.600,00

3 RASHODI POSLOVANJA 79.999,99 109.825,28 - 2.225,28 107.600,00 107.600,00 107.600,00

32 MATERIJALNI RASHODI 0,00 15.825,28 - 1.825,28 14.000,00 14.000,00 14.000,00

329 OST.NESPOM.RASHODI POSLOVANJA 0,00 15.825,28 - 1.825,28 14.000,00 0,00 0,00

38 OSTALI RASHODI 79.999,99 94.000,00 - 400,00 93.600,00 93.600,00 93.600,00

381 TEKUĆE DONACIJE 79.999,99 94.000,00 - 400,00 93.600,00 0,00 0,00

Funkcija 09800

A260303 Znanstveni projekti 0,00 20.000,00 - 20.000,00 0,00 0,00 0,00

3 RASHODI POSLOVANJA 0,00 20.000,00 - 20.000,00 0,00 0,00 0,00

38 OSTALI RASHODI 0,00 20.000,00 - 20.000,00 0,00 0,00 0,00

381 TEKUĆE DONACIJE 0,00 20.000,00 - 20.000,00 0,00 0,00 0,00

9014 KEPASS 945.896,19 640.819,55 - 640.819,55 0,00 0,00 0,00

Funkcija 09700

T901401 Provedba projekta KEPASS 945.896,19 640.819,55 - 640.819,55 0,00 0,00 0,00

3 RASHODI POSLOVANJA 945.896,19 640.819,55 - 640.819,55 0,00 0,00 0,00

31 RASHODI ZA ZAPOSLENE 172.623,12 118.550,00 - 118.550,00 0,00 0,00 0,00

PRORAČUN ZA 2016. GODINU
ISTARSKA ŽUPANIJA
RAZDJEL 009 UPRAVNI ODJEL ZA OBRAZOVANJE, SPORT I TEHNIČKU KULTURU

124



POZICIJA RAČUN OPIS OSTVARENJE 
2014 PLAN  2015 RAZLIKA PRORAČUN  

2016
PROJEKCIJA 

2017
PROJEKCIJA 

2018

311 PLAĆE (BRUTO) 141.586,46 100.000,00 - 100.000,00 0,00 0,00 0,00

312 OSTALI RASHODI ZA ZAPOSLENE 6.700,00 1.250,00 - 1.250,00 0,00 0,00 0,00

313 DOPRINOSI NA PLAĆE 24.336,66 17.300,00 - 17.300,00 0,00 0,00 0,00

32 MATERIJALNI RASHODI 773.273,07 520.995,55 - 520.995,55 0,00 0,00 0,00

321 NAKNADE TROŠKOVA ZAPOSLENIMA 36.111,10 18.000,00 - 18.000,00 0,00 0,00 0,00

322 RASHODI ZA MATERIJAL I ENERG. 0,00 21.828,00 - 21.828,00 0,00 0,00 0,00

323 RASHODI ZA USLUGE 737.161,97 478.867,55 - 478.867,55 0,00 0,00 0,00

324 NAKNADE TROŠKOVA OSOBAMA IZVAN RADNOG 
ODNOSA

0,00 2.300,00 - 2.300,00 0,00 0,00 0,00

34 FINANCIJSKI RASHODI 0,00 1.274,00 - 1.274,00 0,00 0,00 0,00

343 OSTALI FINANCIJSKI RASHODI 0,00 1.274,00 - 1.274,00 0,00 0,00 0,00

9053 ŠKOLOVANJE BEZ DISKRIMINACIJE- ULOG U TOLERANTNO 
DRUŠTVO

823.290,36 2.660.813,72 - 2.660.813,72 0,00 0,00 0,00

Funkcija 09500

T905301 Provedba projekta ŠKOLOVANJE BEZ DISKRIMINACIJE- ULOG U 
TOLERANTNO DR.

823.290,36 2.660.813,72 - 2.660.813,72 0,00 0,00 0,00

3 RASHODI POSLOVANJA 823.290,36 2.660.813,72 - 2.660.813,72 0,00 0,00 0,00

31 RASHODI ZA ZAPOSLENE 60.428,36 131.554,30 - 131.554,30 0,00 0,00 0,00

311 PLAĆE (BRUTO) 51.381,82 112.152,00 - 112.152,00 0,00 0,00 0,00

313 DOPRINOSI NA PLAĆE 9.046,54 19.402,30 - 19.402,30 0,00 0,00 0,00

32 MATERIJALNI RASHODI 89.651,75 424.047,11 - 424.047,11 0,00 0,00 0,00

321 NAKNADE TROŠKOVA ZAPOSLENIMA 0,00 9.600,00 - 9.600,00 0,00 0,00 0,00

322 RASHODI ZA MATERIJAL I ENERG. 0,00 37.198,86 - 37.198,86 0,00 0,00 0,00

323 RASHODI ZA USLUGE 89.651,75 377.248,25 - 377.248,25 0,00 0,00 0,00

36 POMOĆI DANE U INOZEMSTVO I UNUTAR OPĆE 
DRŽAVE

673.210,25 2.105.212,31 - 2.105.212,31 0,00 0,00 0,00

363 POMOĆI UNUTAR OPĆEG PRORAČUNA 673.210,25 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

368 POMOĆI TEMELJEM PRIJENOSA EU SREDSTAVA 0,00 2.105.212,31 - 2.105.212,31 0,00 0,00 0,00

9059 MOZAIK 0,00 0,00 3.404.124,33 3.404.124,33 0,00 0,00

Funkcija 09500

T905901 Provedba projekta MOZAIK 0,00 0,00 3.404.124,33 3.404.124,33 0,00 0,00

3 RASHODI POSLOVANJA 0,00 0,00 3.404.124,33 3.404.124,33 0,00 0,00

31 RASHODI ZA ZAPOSLENE 0,00 0,00 193.370,56 193.370,56 0,00 0,00

PRORAČUN ZA 2016. GODINU
ISTARSKA ŽUPANIJA
RAZDJEL 009 UPRAVNI ODJEL ZA OBRAZOVANJE, SPORT I TEHNIČKU KULTURU

125



POZICIJA RAČUN OPIS OSTVARENJE 
2014 PLAN  2015 RAZLIKA PRORAČUN  

2016
PROJEKCIJA 

2017
PROJEKCIJA 

2018

311 PLAĆE (BRUTO) 0,00 0,00 157.920,00 157.920,00 0,00 0,00

312 OSTALI RASHODI ZA ZAPOSLENE 0,00 0,00 7.300,00 7.300,00 0,00 0,00

313 DOPRINOSI NA PLAĆE 0,00 0,00 28.150,56 28.150,56 0,00 0,00

32 MATERIJALNI RASHODI 0,00 0,00 86.129,44 86.129,44 0,00 0,00

321 NAKNADE TROŠKOVA ZAPOSLENIMA 0,00 0,00 1.129,44 1.129,44 0,00 0,00

323 RASHODI ZA USLUGE 0,00 0,00 85.000,00 85.000,00 0,00 0,00

36 POMOĆI DANE U INOZEMSTVO I UNUTAR OPĆE 
DRŽAVE

0,00 0,00 3.124.624,33 3.124.624,33 0,00 0,00

368 POMOĆI TEMELJEM PRIJENOSA EU SREDSTAVA 0,00 0,00 3.124.624,33 3.124.624,33 0,00 0,00

00902 OSNOVNOŠKOLSKE USTANOVE 26.592.993,74 27.560.481,26 10.818.308,75 38.378.790,01 37.943.863,86 37.184.520,28

11033 O.Š. Jure Filipovića,Barban 1.124.590,52 1.084.728,91 299.063,51 1.383.792,42 1.380.292,42 1.380.292,42

2101 Redovna djelatnost osnovnih škola - minimalni standard 897.272,50 909.349,00 15.781,00 925.130,00 925.130,00 925.130,00

Funkcija 09120

A210101 Materijalni rashodi OŠ po kriterijima 118.008,00 116.184,00 0,00 116.184,00 116.184,00 116.184,00

3 RASHODI POSLOVANJA 118.008,00 116.184,00 0,00 116.184,00 116.184,00 116.184,00

32 MATERIJALNI RASHODI 114.008,00 112.984,00 0,00 112.984,00 112.984,00 112.984,00

321 NAKNADE TROŠKOVA ZAPOSLENIMA 12.700,00 13.150,00 0,00 13.150,00 0,00 0,00

322 RASHODI ZA MATERIJAL I ENERG. 33.185,00 42.680,00 0,00 42.680,00 0,00 0,00

323 RASHODI ZA USLUGE 64.665,82 52.154,00 0,00 52.154,00 0,00 0,00

329 OST.NESPOM.RASHODI POSLOVANJA 3.457,18 5.000,00 0,00 5.000,00 0,00 0,00

34 FINANCIJSKI RASHODI 4.000,00 3.200,00 0,00 3.200,00 3.200,00 3.200,00

343 OSTALI FINANCIJSKI RASHODI 4.000,00 3.200,00 0,00 3.200,00 0,00 0,00

Funkcija 09120

A210102 Materijalni rashodi OŠ po stvarnom trošku 779.264,50 793.165,00 - 5.219,00 787.946,00 787.946,00 787.946,00

3 RASHODI POSLOVANJA 779.264,50 793.165,00 - 5.219,00 787.946,00 787.946,00 787.946,00

32 MATERIJALNI RASHODI 5.000,00 5.000,00 0,00 5.000,00 5.000,00 5.000,00

323 RASHODI ZA USLUGE 5.000,00 5.000,00 0,00 5.000,00 0,00 0,00

37 NAKN.GRAĐ.,KUĆANSTVIMA NA 
TEMELJ.OSIGURANJA I DR.NAKNADE

774.264,50 788.165,00 - 5.219,00 782.946,00 782.946,00 782.946,00

372 OSTALE NAKNADE GRAĐANIMA I KUČANSTVIMA IZ 
PRORAČUNA

774.264,50 788.165,00 - 5.219,00 782.946,00 0,00 0,00

Funkcija 09120

A210103 Materijalni rashodi OŠ po stvarnom trošku-drugi izvori 0,00 0,00 21.000,00 21.000,00 21.000,00 21.000,00

PRORAČUN ZA 2016. GODINU
ISTARSKA ŽUPANIJA
RAZDJEL 009 UPRAVNI ODJEL ZA OBRAZOVANJE, SPORT I TEHNIČKU KULTURU

126



POZICIJA RAČUN OPIS OSTVARENJE 
2014 PLAN  2015 RAZLIKA PRORAČUN  

2016
PROJEKCIJA 

2017
PROJEKCIJA 

2018

3 RASHODI POSLOVANJA 0,00 0,00 21.000,00 21.000,00 21.000,00 21.000,00

32 MATERIJALNI RASHODI 0,00 0,00 21.000,00 21.000,00 21.000,00 21.000,00

321 NAKNADE TROŠKOVA ZAPOSLENIMA 0,00 0,00 5.000,00 5.000,00 0,00 0,00

322 RASHODI ZA MATERIJAL I ENERG. 0,00 0,00 13.000,00 13.000,00 0,00 0,00

323 RASHODI ZA USLUGE 0,00 0,00 2.000,00 2.000,00 0,00 0,00

329 OST.NESPOM.RASHODI POSLOVANJA 0,00 0,00 1.000,00 1.000,00 0,00 0,00

2102 Redovna djelatnost osnovnih škola - iznad standarda 124.471,26 137.033,09 - 13.170,67 123.862,42 123.862,42 123.862,42

Funkcija 09120

A210201 Materijalni rashodi OŠ po stvarnom trošku iznad standarda 124.471,26 137.033,09 - 13.170,67 123.862,42 123.862,42 123.862,42

3 RASHODI POSLOVANJA 124.471,26 137.033,09 - 13.170,67 123.862,42 123.862,42 123.862,42

32 MATERIJALNI RASHODI 124.471,26 137.033,09 - 13.170,67 123.862,42 123.862,42 123.862,42

322 RASHODI ZA MATERIJAL I ENERG. 116.106,54 128.668,37 - 12.866,84 115.801,53 0,00 0,00

329 OST.NESPOM.RASHODI POSLOVANJA 8.364,72 8.364,72 - 303,83 8.060,89 0,00 0,00

2301 Programi obrazovanja iznad standarda 60.921,88 33.346,82 283.153,18 316.500,00 313.000,00 313.000,00

Funkcija 09500

A230104 POMOĆNICI U NASTAVI 21.565,05 16.800,00 - 16.800,00 0,00 0,00 0,00

3 RASHODI POSLOVANJA 21.565,05 16.800,00 - 16.800,00 0,00 0,00 0,00

32 MATERIJALNI RASHODI 21.565,05 16.800,00 - 16.800,00 0,00 0,00 0,00

323 RASHODI ZA USLUGE 21.565,05 16.800,00 - 16.800,00 0,00 0,00 0,00

Funkcija 09120

A230106 Školska kuhinja 390,00 2.000,00 234.000,00 236.000,00 236.000,00 236.000,00

3 RASHODI POSLOVANJA 390,00 2.000,00 234.000,00 236.000,00 236.000,00 236.000,00

32 MATERIJALNI RASHODI 390,00 2.000,00 234.000,00 236.000,00 236.000,00 236.000,00

322 RASHODI ZA MATERIJAL I ENERG. 390,00 2.000,00 234.000,00 236.000,00 0,00 0,00

Funkcija 09120

A230107 Produženi boravak 36.535,09 8.824,82 34.175,18 43.000,00 43.000,00 43.000,00

3 RASHODI POSLOVANJA 36.535,09 8.824,82 34.175,18 43.000,00 43.000,00 43.000,00

31 RASHODI ZA ZAPOSLENE 35.285,09 8.719,04 - 8.719,04 0,00 0,00 0,00

311 PLAĆE (BRUTO) 30.719,98 7.718,84 - 7.718,84 0,00 0,00 0,00

313 DOPRINOSI NA PLAĆE 4.565,11 1.000,20 - 1.000,20 0,00 0,00 0,00

32 MATERIJALNI RASHODI 1.250,00 105,78 42.894,22 43.000,00 43.000,00 43.000,00

321 NAKNADE TROŠKOVA ZAPOSLENIMA 1.250,00 105,78 - 105,78 0,00 0,00 0,00

PRORAČUN ZA 2016. GODINU
ISTARSKA ŽUPANIJA
RAZDJEL 009 UPRAVNI ODJEL ZA OBRAZOVANJE, SPORT I TEHNIČKU KULTURU

127



POZICIJA RAČUN OPIS OSTVARENJE 
2014 PLAN  2015 RAZLIKA PRORAČUN  

2016
PROJEKCIJA 

2017
PROJEKCIJA 

2018

322 RASHODI ZA MATERIJAL I ENERG. 0,00 0,00 43.000,00 43.000,00 0,00 0,00

Funkcija 09120

A230112 Robotika 1.306,74 4.000,00 - 2.000,00 2.000,00 2.000,00 2.000,00

3 RASHODI POSLOVANJA 1.306,74 4.000,00 - 2.000,00 2.000,00 2.000,00 2.000,00

32 MATERIJALNI RASHODI 1.306,74 4.000,00 - 2.000,00 2.000,00 2.000,00 2.000,00

329 OST.NESPOM.RASHODI POSLOVANJA 1.306,74 4.000,00 - 2.000,00 2.000,00 0,00 0,00

Funkcija 09120

A230116 Školski list i časopisi 0,00 0,00 12.000,00 12.000,00 12.000,00 12.000,00

3 RASHODI POSLOVANJA 0,00 0,00 12.000,00 12.000,00 12.000,00 12.000,00

32 MATERIJALNI RASHODI 0,00 0,00 12.000,00 12.000,00 12.000,00 12.000,00

329 OST.NESPOM.RASHODI POSLOVANJA 0,00 0,00 12.000,00 12.000,00 0,00 0,00

Funkcija 09120

A230122 Psiholog 1.125,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3 RASHODI POSLOVANJA 1.125,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

32 MATERIJALNI RASHODI 1.125,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

321 NAKNADE TROŠKOVA ZAPOSLENIMA 1.125,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Funkcija 09500

A230137 Stručno usavršavanje učitelja 0,00 1.722,00 1.778,00 3.500,00 0,00 0,00

3 RASHODI POSLOVANJA 0,00 1.722,00 1.778,00 3.500,00 0,00 0,00

31 RASHODI ZA ZAPOSLENE 0,00 1.296,00 1.344,00 2.640,00 0,00 0,00

312 OSTALI RASHODI ZA ZAPOSLENE 0,00 1.105,80 1.144,20 2.250,00 0,00 0,00

313 DOPRINOSI NA PLAĆE 0,00 190,20 199,80 390,00 0,00 0,00

32 MATERIJALNI RASHODI 0,00 426,00 434,00 860,00 0,00 0,00

321 NAKNADE TROŠKOVA ZAPOSLENIMA 0,00 426,00 434,00 860,00 0,00 0,00

Funkcija 09600

A230163 Izleti i terenska nastava 0,00 0,00 20.000,00 20.000,00 20.000,00 20.000,00

3 RASHODI POSLOVANJA 0,00 0,00 20.000,00 20.000,00 20.000,00 20.000,00

32 MATERIJALNI RASHODI 0,00 0,00 20.000,00 20.000,00 20.000,00 20.000,00

329 OST.NESPOM.RASHODI POSLOVANJA 0,00 0,00 20.000,00 20.000,00 0,00 0,00

2401 Investicijsko održavanje osnovnih škola 972,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Funkcija 09120

A240101 Investicijsko održavanje OŠ -minimalni standard 972,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

PRORAČUN ZA 2016. GODINU
ISTARSKA ŽUPANIJA
RAZDJEL 009 UPRAVNI ODJEL ZA OBRAZOVANJE, SPORT I TEHNIČKU KULTURU

128



POZICIJA RAČUN OPIS OSTVARENJE 
2014 PLAN  2015 RAZLIKA PRORAČUN  

2016
PROJEKCIJA 

2017
PROJEKCIJA 

2018

3 RASHODI POSLOVANJA 972,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

32 MATERIJALNI RASHODI 972,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

323 RASHODI ZA USLUGE 972,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2403 Kapitalna ulaganja u osnovne škole 37.700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Funkcija 09120

K240301 Projektna dokumentacija sa legalizacijom osnovnih škola 37.700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4 RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE 37.700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

41 RASHODI ZA NABAVU NEPROIZVED.DUGOTRAJNE 
IMOVINE

37.700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

412 NEMATERIJALNA IMOVINA 37.700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2405 Opremanje u osnovnim školama 3.252,38 5.000,00 13.300,00 18.300,00 18.300,00 18.300,00

Funkcija 09120

K240501 Školski namještaj i oprema 3.252,38 5.000,00 13.300,00 18.300,00 18.300,00 18.300,00

4 RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE 3.252,38 5.000,00 13.300,00 18.300,00 18.300,00 18.300,00

42 RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE DUGOTRAJNE 
IMOVINE

3.252,38 5.000,00 13.300,00 18.300,00 18.300,00 18.300,00

422 POSTROJENJA I OPREMA 3.252,38 5.000,00 11.800,00 16.800,00 0,00 0,00

424 KNJIGE,UMJ.DJELA I OST.IZLOŽB.VRIJEDN. 0,00 0,00 1.500,00 1.500,00 0,00 0,00

10348 O.Š. Mate Balote, Buje 1.535.809,64 1.653.392,49 426.886,03 2.080.278,52 2.080.278,52 2.080.278,52

2101 Redovna djelatnost osnovnih škola - minimalni standard 873.863,21 1.013.361,30 423.635,20 1.436.996,50 1.436.996,50 1.436.996,50

Funkcija 09120

A210101 Materijalni rashodi OŠ po kriterijima 235.411,36 237.624,00 0,00 237.624,00 237.624,00 237.624,00

3 RASHODI POSLOVANJA 235.411,36 237.624,00 0,00 237.624,00 237.624,00 237.624,00

32 MATERIJALNI RASHODI 229.911,36 233.624,00 - 1.500,00 232.124,00 232.124,00 232.124,00

321 NAKNADE TROŠKOVA ZAPOSLENIMA 36.000,00 33.000,00 2.000,00 35.000,00 0,00 0,00

322 RASHODI ZA MATERIJAL I ENERG. 70.164,38 64.124,00 - 2.300,00 61.824,00 0,00 0,00

323 RASHODI ZA USLUGE 117.375,98 131.000,00 - 5.000,00 126.000,00 0,00 0,00

329 OST.NESPOM.RASHODI POSLOVANJA 6.371,00 5.500,00 3.800,00 9.300,00 0,00 0,00

34 FINANCIJSKI RASHODI 5.500,00 4.000,00 1.500,00 5.500,00 5.500,00 5.500,00

343 OSTALI FINANCIJSKI RASHODI 5.500,00 4.000,00 1.500,00 5.500,00 0,00 0,00

Funkcija 09120

A210102 Materijalni rashodi OŠ po stvarnom trošku 638.451,85 775.737,30 190.485,20 966.222,50 966.222,50 966.222,50

PRORAČUN ZA 2016. GODINU
ISTARSKA ŽUPANIJA
RAZDJEL 009 UPRAVNI ODJEL ZA OBRAZOVANJE, SPORT I TEHNIČKU KULTURU

129



POZICIJA RAČUN OPIS OSTVARENJE 
2014 PLAN  2015 RAZLIKA PRORAČUN  

2016
PROJEKCIJA 

2017
PROJEKCIJA 

2018

3 RASHODI POSLOVANJA 638.451,85 775.737,30 190.485,20 966.222,50 966.222,50 966.222,50

32 MATERIJALNI RASHODI 48.192,82 9.500,00 0,00 9.500,00 9.500,00 9.500,00

322 RASHODI ZA MATERIJAL I ENERG. 2.200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

323 RASHODI ZA USLUGE 45.992,82 9.500,00 0,00 9.500,00 0,00 0,00

37 NAKN.GRAĐ.,KUĆANSTVIMA NA 
TEMELJ.OSIGURANJA I DR.NAKNADE

590.259,03 766.237,30 190.485,20 956.722,50 956.722,50 956.722,50

372 OSTALE NAKNADE GRAĐANIMA I KUČANSTVIMA IZ 
PRORAČUNA

590.259,03 766.237,30 190.485,20 956.722,50 0,00 0,00

Funkcija 09120

A210103 Materijalni rashodi OŠ po stvarnom trošku-drugi izvori 0,00 0,00 233.150,00 233.150,00 233.150,00 233.150,00

3 RASHODI POSLOVANJA 0,00 0,00 233.150,00 233.150,00 233.150,00 233.150,00

32 MATERIJALNI RASHODI 0,00 0,00 233.000,00 233.000,00 233.000,00 233.000,00

322 RASHODI ZA MATERIJAL I ENERG. 0,00 0,00 225.000,00 225.000,00 0,00 0,00

329 OST.NESPOM.RASHODI POSLOVANJA 0,00 0,00 8.000,00 8.000,00 0,00 0,00

34 FINANCIJSKI RASHODI 0,00 0,00 150,00 150,00 150,00 150,00

343 OSTALI FINANCIJSKI RASHODI 0,00 0,00 150,00 150,00 0,00 0,00

2102 Redovna djelatnost osnovnih škola - iznad standarda 370.090,27 362.156,58 - 38.034,56 324.122,02 324.122,02 324.122,02

Funkcija 09120

A210201 Materijalni rashodi OŠ po stvarnom trošku iznad standarda 370.090,27 362.156,58 - 38.034,56 324.122,02 324.122,02 324.122,02

3 RASHODI POSLOVANJA 370.090,27 362.156,58 - 38.034,56 324.122,02 324.122,02 324.122,02

32 MATERIJALNI RASHODI 313.405,96 362.156,58 - 38.034,56 324.122,02 324.122,02 324.122,02

322 RASHODI ZA MATERIJAL I ENERG. 293.060,52 334.190,36 - 33.055,04 301.135,32 0,00 0,00

323 RASHODI ZA USLUGE 0,00 7.706,74 0,00 7.706,74 0,00 0,00

329 OST.NESPOM.RASHODI POSLOVANJA 20.345,44 20.259,48 - 4.979,52 15.279,96 0,00 0,00

37 NAKN.GRAĐ.,KUĆANSTVIMA NA 
TEMELJ.OSIGURANJA I DR.NAKNADE

56.684,31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

372 OSTALE NAKNADE GRAĐANIMA I KUČANSTVIMA IZ 
PRORAČUNA

56.684,31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2301 Programi obrazovanja iznad standarda 287.696,38 155.150,09 164.009,91 319.160,00 319.160,00 319.160,00

Funkcija 09500

A230104 POMOĆNICI U NASTAVI 82.237,12 10.625,09 - 10.625,09 0,00 0,00 0,00

3 RASHODI POSLOVANJA 82.237,12 10.625,09 - 10.625,09 0,00 0,00 0,00

31 RASHODI ZA ZAPOSLENE 4.691,16 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

311 PLAĆE (BRUTO) 4.072,19 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

PRORAČUN ZA 2016. GODINU
ISTARSKA ŽUPANIJA
RAZDJEL 009 UPRAVNI ODJEL ZA OBRAZOVANJE, SPORT I TEHNIČKU KULTURU

130



POZICIJA RAČUN OPIS OSTVARENJE 
2014 PLAN  2015 RAZLIKA PRORAČUN  

2016
PROJEKCIJA 

2017
PROJEKCIJA 

2018

313 DOPRINOSI NA PLAĆE 618,97 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

32 MATERIJALNI RASHODI 77.545,96 10.625,09 - 10.625,09 0,00 0,00 0,00

323 RASHODI ZA USLUGE 77.545,96 10.625,09 - 10.625,09 0,00 0,00 0,00

Funkcija 09120

A230106 Školska kuhinja 25.630,50 26.300,00 - 10.900,00 15.400,00 15.400,00 15.400,00

3 RASHODI POSLOVANJA 25.630,50 26.300,00 - 10.900,00 15.400,00 15.400,00 15.400,00

32 MATERIJALNI RASHODI 25.630,50 26.300,00 - 10.900,00 15.400,00 15.400,00 15.400,00

322 RASHODI ZA MATERIJAL I ENERG. 25.630,50 26.300,00 - 10.900,00 15.400,00 0,00 0,00

Funkcija 09120

A230107 Produženi boravak 162.228,76 95.000,00 40.000,00 135.000,00 135.000,00 135.000,00

3 RASHODI POSLOVANJA 162.228,76 95.000,00 40.000,00 135.000,00 135.000,00 135.000,00

31 RASHODI ZA ZAPOSLENE 160.903,40 95.000,00 30.000,00 125.000,00 125.000,00 125.000,00

311 PLAĆE (BRUTO) 147.580,51 81.058,03 30.000,00 111.058,03 0,00 0,00

313 DOPRINOSI NA PLAĆE 13.322,89 13.941,97 0,00 13.941,97 0,00 0,00

32 MATERIJALNI RASHODI 1.325,36 0,00 10.000,00 10.000,00 10.000,00 10.000,00

321 NAKNADE TROŠKOVA ZAPOSLENIMA 1.325,36 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

322 RASHODI ZA MATERIJAL I ENERG. 0,00 0,00 10.000,00 10.000,00 0,00 0,00

Funkcija 09120

A230110 Novigradsko proljeće 2.000,00 3.000,00 0,00 3.000,00 3.000,00 3.000,00

3 RASHODI POSLOVANJA 2.000,00 3.000,00 0,00 3.000,00 3.000,00 3.000,00

32 MATERIJALNI RASHODI 2.000,00 3.000,00 0,00 3.000,00 3.000,00 3.000,00

329 OST.NESPOM.RASHODI POSLOVANJA 2.000,00 3.000,00 0,00 3.000,00 0,00 0,00

Funkcija 09120

A230113 Dani poticajne nastave 3.000,00 1.000,00 0,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00

3 RASHODI POSLOVANJA 3.000,00 1.000,00 0,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00

32 MATERIJALNI RASHODI 3.000,00 1.000,00 0,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00

322 RASHODI ZA MATERIJAL I ENERG. 3.000,00 1.000,00 0,00 1.000,00 0,00 0,00

Funkcija 09500

A230115 Ostali programi 0,00 0,00 57.760,00 57.760,00 57.760,00 57.760,00

3 RASHODI POSLOVANJA 0,00 0,00 57.760,00 57.760,00 57.760,00 57.760,00

32 MATERIJALNI RASHODI 0,00 0,00 57.760,00 57.760,00 57.760,00 57.760,00

322 RASHODI ZA MATERIJAL I ENERG. 0,00 0,00 37.260,00 37.260,00 0,00 0,00

PRORAČUN ZA 2016. GODINU
ISTARSKA ŽUPANIJA
RAZDJEL 009 UPRAVNI ODJEL ZA OBRAZOVANJE, SPORT I TEHNIČKU KULTURU

131



POZICIJA RAČUN OPIS OSTVARENJE 
2014 PLAN  2015 RAZLIKA PRORAČUN  

2016
PROJEKCIJA 

2017
PROJEKCIJA 

2018

323 RASHODI ZA USLUGE 0,00 0,00 17.000,00 17.000,00 0,00 0,00

329 OST.NESPOM.RASHODI POSLOVANJA 0,00 0,00 3.500,00 3.500,00 0,00 0,00

Funkcija 09500

A230150 Dječji paketići 12.600,00 19.225,00 - 3.325,00 15.900,00 15.900,00 15.900,00

3 RASHODI POSLOVANJA 12.600,00 19.225,00 - 3.325,00 15.900,00 15.900,00 15.900,00

32 MATERIJALNI RASHODI 12.600,00 19.225,00 - 3.325,00 15.900,00 15.900,00 15.900,00

329 OST.NESPOM.RASHODI POSLOVANJA 12.600,00 19.225,00 - 3.325,00 15.900,00 0,00 0,00

Funkcija 09600

A230153 Školska natjecanja 0,00 0,00 1.200,00 1.200,00 1.200,00 1.200,00

3 RASHODI POSLOVANJA 0,00 0,00 1.200,00 1.200,00 1.200,00 1.200,00

32 MATERIJALNI RASHODI 0,00 0,00 1.200,00 1.200,00 1.200,00 1.200,00

329 OST.NESPOM.RASHODI POSLOVANJA 0,00 0,00 1.200,00 1.200,00 0,00 0,00

Funkcija 09500

A230160 Školska dvorana 0,00 0,00 45.000,00 45.000,00 45.000,00 45.000,00

3 RASHODI POSLOVANJA 0,00 0,00 45.000,00 45.000,00 45.000,00 45.000,00

32 MATERIJALNI RASHODI 0,00 0,00 45.000,00 45.000,00 45.000,00 45.000,00

322 RASHODI ZA MATERIJAL I ENERG. 0,00 0,00 13.000,00 13.000,00 0,00 0,00

323 RASHODI ZA USLUGE 0,00 0,00 32.000,00 32.000,00 0,00 0,00

Funkcija 09110

A230161 Dječji vrtići 0,00 0,00 18.900,00 18.900,00 18.900,00 18.900,00

3 RASHODI POSLOVANJA 0,00 0,00 18.900,00 18.900,00 18.900,00 18.900,00

32 MATERIJALNI RASHODI 0,00 0,00 18.900,00 18.900,00 18.900,00 18.900,00

322 RASHODI ZA MATERIJAL I ENERG. 0,00 0,00 14.500,00 14.500,00 0,00 0,00

323 RASHODI ZA USLUGE 0,00 0,00 4.400,00 4.400,00 0,00 0,00

Funkcija 09500

A230162 Naknada za Županijsko stručno vijeće, Županijski aktiv učitelja 0,00 0,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00

3 RASHODI POSLOVANJA 0,00 0,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00

32 MATERIJALNI RASHODI 0,00 0,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00

329 OST.NESPOM.RASHODI POSLOVANJA 0,00 0,00 1.000,00 1.000,00 0,00 0,00

Funkcija 09600

A230163 Izleti i terenska nastava 0,00 0,00 25.000,00 25.000,00 25.000,00 25.000,00

3 RASHODI POSLOVANJA 0,00 0,00 25.000,00 25.000,00 25.000,00 25.000,00

PRORAČUN ZA 2016. GODINU
ISTARSKA ŽUPANIJA
RAZDJEL 009 UPRAVNI ODJEL ZA OBRAZOVANJE, SPORT I TEHNIČKU KULTURU

132



POZICIJA RAČUN OPIS OSTVARENJE 
2014 PLAN  2015 RAZLIKA PRORAČUN  

2016
PROJEKCIJA 

2017
PROJEKCIJA 

2018

32 MATERIJALNI RASHODI 0,00 0,00 25.000,00 25.000,00 25.000,00 25.000,00

323 RASHODI ZA USLUGE 0,00 0,00 25.000,00 25.000,00 0,00 0,00

2401 Investicijsko održavanje osnovnih škola 4.159,78 122.724,52 - 122.724,52 0,00 0,00 0,00

Funkcija 09120

A240101 Investicijsko održavanje OŠ -minimalni standard 4.159,78 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3 RASHODI POSLOVANJA 4.159,78 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

32 MATERIJALNI RASHODI 4.159,78 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

323 RASHODI ZA USLUGE 4.159,78 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Funkcija 09120

A240102 Investicijsko održavanje OŠ- iznad standarda 0,00 122.724,52 - 122.724,52 0,00 0,00 0,00

3 RASHODI POSLOVANJA 0,00 122.724,52 - 122.724,52 0,00 0,00 0,00

32 MATERIJALNI RASHODI 0,00 122.724,52 - 122.724,52 0,00 0,00 0,00

323 RASHODI ZA USLUGE 0,00 122.724,52 - 122.724,52 0,00 0,00 0,00

10397 Talijanska osnovna škola-scuola elementare italiana Edmondo 1.405.226,85 1.189.657,41 - 38.212,44 1.151.444,97 1.128.944,97 1.128.944,97

2101 Redovna djelatnost osnovnih škola - minimalni standard 485.772,78 738.582,59 - 298.508,59 440.074,00 417.574,00 417.574,00

Funkcija 09120

A210101 Materijalni rashodi OŠ po kriterijima 117.360,00 135.960,00 0,00 135.960,00 135.960,00 135.960,00

3 RASHODI POSLOVANJA 117.360,00 135.960,00 0,00 135.960,00 135.960,00 135.960,00

32 MATERIJALNI RASHODI 112.360,00 130.960,00 0,00 130.960,00 130.960,00 130.960,00

321 NAKNADE TROŠKOVA ZAPOSLENIMA 7.232,00 9.232,00 0,00 9.232,00 0,00 0,00

322 RASHODI ZA MATERIJAL I ENERG. 29.000,00 29.000,00 0,00 29.000,00 0,00 0,00

323 RASHODI ZA USLUGE 73.828,00 87.128,00 0,00 87.128,00 0,00 0,00

329 OST.NESPOM.RASHODI POSLOVANJA 2.300,00 5.600,00 0,00 5.600,00 0,00 0,00

34 FINANCIJSKI RASHODI 5.000,00 5.000,00 0,00 5.000,00 5.000,00 5.000,00

343 OSTALI FINANCIJSKI RASHODI 5.000,00 5.000,00 0,00 5.000,00 0,00 0,00

Funkcija 09120

A210102 Materijalni rashodi OŠ po stvarnom trošku 368.412,78 602.622,59 - 313.313,59 289.309,00 266.809,00 266.809,00

3 RASHODI POSLOVANJA 368.412,78 602.622,59 - 313.313,59 289.309,00 266.809,00 266.809,00

32 MATERIJALNI RASHODI 17.007,92 14.606,50 0,00 14.606,50 14.606,50 14.606,50

323 RASHODI ZA USLUGE 17.007,92 14.606,50 0,00 14.606,50 0,00 0,00

37 NAKN.GRAĐ.,KUĆANSTVIMA NA 
TEMELJ.OSIGURANJA I DR.NAKNADE

351.404,86 588.016,09 - 313.313,59 274.702,50 252.202,50 252.202,50

PRORAČUN ZA 2016. GODINU
ISTARSKA ŽUPANIJA
RAZDJEL 009 UPRAVNI ODJEL ZA OBRAZOVANJE, SPORT I TEHNIČKU KULTURU

133



POZICIJA RAČUN OPIS OSTVARENJE 
2014 PLAN  2015 RAZLIKA PRORAČUN  

2016
PROJEKCIJA 

2017
PROJEKCIJA 

2018

372 OSTALE NAKNADE GRAĐANIMA I KUČANSTVIMA IZ 
PRORAČUNA

351.404,86 588.016,09 - 313.313,59 274.702,50 0,00 0,00

Funkcija 09120

A210103 Materijalni rashodi OŠ po stvarnom trošku-drugi izvori 0,00 0,00 14.805,00 14.805,00 14.805,00 14.805,00

3 RASHODI POSLOVANJA 0,00 0,00 14.805,00 14.805,00 14.805,00 14.805,00

31 RASHODI ZA ZAPOSLENE 0,00 0,00 700,00 700,00 700,00 700,00

312 OSTALI RASHODI ZA ZAPOSLENE 0,00 0,00 700,00 700,00 0,00 0,00

32 MATERIJALNI RASHODI 0,00 0,00 14.000,00 14.000,00 14.000,00 14.000,00

322 RASHODI ZA MATERIJAL I ENERG. 0,00 0,00 2.000,00 2.000,00 0,00 0,00

323 RASHODI ZA USLUGE 0,00 0,00 8.000,00 8.000,00 0,00 0,00

329 OST.NESPOM.RASHODI POSLOVANJA 0,00 0,00 4.000,00 4.000,00 0,00 0,00

34 FINANCIJSKI RASHODI 0,00 0,00 105,00 105,00 105,00 105,00

343 OSTALI FINANCIJSKI RASHODI 0,00 0,00 105,00 105,00 0,00 0,00

2102 Redovna djelatnost osnovnih škola - iznad standarda 682.334,28 322.374,82 - 119.141,85 203.232,97 203.232,97 203.232,97

Funkcija 09120

A210201 Materijalni rashodi OŠ po stvarnom trošku iznad standarda 682.334,28 322.374,82 - 119.141,85 203.232,97 203.232,97 203.232,97

3 RASHODI POSLOVANJA 682.334,28 322.374,82 - 119.141,85 203.232,97 203.232,97 203.232,97

32 MATERIJALNI RASHODI 213.387,24 216.309,14 - 13.076,17 203.232,97 203.232,97 203.232,97

322 RASHODI ZA MATERIJAL I ENERG. 195.441,35 199.893,95 - 19.287,39 180.606,56 0,00 0,00

323 RASHODI ZA USLUGE 1.277,12 4.279,74 0,00 4.279,74 0,00 0,00

329 OST.NESPOM.RASHODI POSLOVANJA 16.668,77 12.135,45 6.211,22 18.346,67 0,00 0,00

37 NAKN.GRAĐ.,KUĆANSTVIMA NA 
TEMELJ.OSIGURANJA I DR.NAKNADE

468.947,04 106.065,68 - 106.065,68 0,00 0,00 0,00

372 OSTALE NAKNADE GRAĐANIMA I KUČANSTVIMA IZ 
PRORAČUNA

468.947,04 106.065,68 - 106.065,68 0,00 0,00 0,00

2301 Programi obrazovanja iznad standarda 223.101,04 102.075,00 406.063,00 508.138,00 508.138,00 508.138,00

Funkcija 09500

A230102 Županijska natjecanja 5.434,00 5.775,00 - 5.775,00 0,00 0,00 0,00

3 RASHODI POSLOVANJA 5.434,00 5.775,00 - 5.775,00 0,00 0,00 0,00

31 RASHODI ZA ZAPOSLENE 0,00 2.300,00 - 2.300,00 0,00 0,00 0,00

312 OSTALI RASHODI ZA ZAPOSLENE 0,00 2.300,00 - 2.300,00 0,00 0,00 0,00

32 MATERIJALNI RASHODI 5.434,00 3.475,00 - 3.475,00 0,00 0,00 0,00

321 NAKNADE TROŠKOVA ZAPOSLENIMA 5.434,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

PRORAČUN ZA 2016. GODINU
ISTARSKA ŽUPANIJA
RAZDJEL 009 UPRAVNI ODJEL ZA OBRAZOVANJE, SPORT I TEHNIČKU KULTURU

134



POZICIJA RAČUN OPIS OSTVARENJE 
2014 PLAN  2015 RAZLIKA PRORAČUN  

2016
PROJEKCIJA 

2017
PROJEKCIJA 

2018

322 RASHODI ZA MATERIJAL I ENERG. 0,00 3.475,00 - 3.475,00 0,00 0,00 0,00

Funkcija 09500

A230104 POMOĆNICI U NASTAVI 28.492,44 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3 RASHODI POSLOVANJA 28.492,44 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

32 MATERIJALNI RASHODI 28.492,44 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

323 RASHODI ZA USLUGE 28.492,44 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Funkcija 09120

A230106 Školska kuhinja 8.060,00 7.000,00 233.500,00 240.500,00 240.500,00 240.500,00

3 RASHODI POSLOVANJA 8.060,00 7.000,00 233.500,00 240.500,00 240.500,00 240.500,00

32 MATERIJALNI RASHODI 8.060,00 7.000,00 233.500,00 240.500,00 240.500,00 240.500,00

322 RASHODI ZA MATERIJAL I ENERG. 8.060,00 7.000,00 233.500,00 240.500,00 0,00 0,00

Funkcija 09120

A230107 Produženi boravak 152.203,18 79.000,00 2.000,00 81.000,00 81.000,00 81.000,00

3 RASHODI POSLOVANJA 152.203,18 79.000,00 2.000,00 81.000,00 81.000,00 81.000,00

31 RASHODI ZA ZAPOSLENE 152.203,18 79.000,00 2.000,00 81.000,00 81.000,00 81.000,00

311 PLAĆE (BRUTO) 152.203,18 79.000,00 2.000,00 81.000,00 0,00 0,00

Funkcija 09500

A230115 Ostali programi 6.700,00 5.000,00 3.500,00 8.500,00 8.500,00 8.500,00

3 RASHODI POSLOVANJA 6.700,00 5.000,00 3.500,00 8.500,00 8.500,00 8.500,00

32 MATERIJALNI RASHODI 6.700,00 5.000,00 3.500,00 8.500,00 8.500,00 8.500,00

322 RASHODI ZA MATERIJAL I ENERG. 6.500,00 5.000,00 1.500,00 6.500,00 0,00 0,00

323 RASHODI ZA USLUGE 0,00 0,00 2.000,00 2.000,00 0,00 0,00

329 OST.NESPOM.RASHODI POSLOVANJA 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Funkcija 09120

A230116 Školski list i časopisi 0,00 0,00 12.238,00 12.238,00 12.238,00 12.238,00

3 RASHODI POSLOVANJA 0,00 0,00 12.238,00 12.238,00 12.238,00 12.238,00

32 MATERIJALNI RASHODI 0,00 0,00 12.238,00 12.238,00 12.238,00 12.238,00

322 RASHODI ZA MATERIJAL I ENERG. 0,00 0,00 3.778,00 3.778,00 0,00 0,00

323 RASHODI ZA USLUGE 0,00 0,00 8.460,00 8.460,00 0,00 0,00

Funkcija 09500

A230132 Prijevoz učenika 16.811,42 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3 RASHODI POSLOVANJA 16.811,42 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

PRORAČUN ZA 2016. GODINU
ISTARSKA ŽUPANIJA
RAZDJEL 009 UPRAVNI ODJEL ZA OBRAZOVANJE, SPORT I TEHNIČKU KULTURU

135



POZICIJA RAČUN OPIS OSTVARENJE 
2014 PLAN  2015 RAZLIKA PRORAČUN  

2016
PROJEKCIJA 

2017
PROJEKCIJA 

2018

32 MATERIJALNI RASHODI 16.811,42 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

323 RASHODI ZA USLUGE 12.280,63 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

329 OST.NESPOM.RASHODI POSLOVANJA 4.530,79 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Funkcija 09500

A230150 Dječji paketići 5.400,00 5.300,00 100,00 5.400,00 5.400,00 5.400,00

3 RASHODI POSLOVANJA 5.400,00 5.300,00 100,00 5.400,00 5.400,00 5.400,00

32 MATERIJALNI RASHODI 5.400,00 5.300,00 100,00 5.400,00 5.400,00 5.400,00

322 RASHODI ZA MATERIJAL I ENERG. 4.800,00 5.300,00 100,00 5.400,00 0,00 0,00

329 OST.NESPOM.RASHODI POSLOVANJA 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Funkcija 09600

A230163 Izleti i terenska nastava 0,00 0,00 138.500,00 138.500,00 138.500,00 138.500,00

3 RASHODI POSLOVANJA 0,00 0,00 138.500,00 138.500,00 138.500,00 138.500,00

31 RASHODI ZA ZAPOSLENE 0,00 0,00 50.000,00 50.000,00 50.000,00 50.000,00

312 OSTALI RASHODI ZA ZAPOSLENE 0,00 0,00 50.000,00 50.000,00 0,00 0,00

32 MATERIJALNI RASHODI 0,00 0,00 88.500,00 88.500,00 88.500,00 88.500,00

323 RASHODI ZA USLUGE 0,00 0,00 85.000,00 85.000,00 0,00 0,00

329 OST.NESPOM.RASHODI POSLOVANJA 0,00 0,00 3.500,00 3.500,00 0,00 0,00

Funkcija 09120

A230166 MarenDA za sve 0,00 0,00 22.000,00 22.000,00 22.000,00 22.000,00

3 RASHODI POSLOVANJA 0,00 0,00 22.000,00 22.000,00 22.000,00 22.000,00

32 MATERIJALNI RASHODI 0,00 0,00 22.000,00 22.000,00 22.000,00 22.000,00

322 RASHODI ZA MATERIJAL I ENERG. 0,00 0,00 22.000,00 22.000,00 0,00 0,00

2401 Investicijsko održavanje osnovnih škola 0,00 16.625,00 - 16.625,00 0,00 0,00 0,00

Funkcija 09120

A240101 Investicijsko održavanje OŠ -minimalni standard 0,00 6.625,00 - 6.625,00 0,00 0,00 0,00

3 RASHODI POSLOVANJA 0,00 6.625,00 - 6.625,00 0,00 0,00 0,00

32 MATERIJALNI RASHODI 0,00 6.625,00 - 6.625,00 0,00 0,00 0,00

323 RASHODI ZA USLUGE 0,00 6.625,00 - 6.625,00 0,00 0,00 0,00

Funkcija 09120

A240103 Investicijsko održavanje OŠ- ostali proračuni 0,00 10.000,00 - 10.000,00 0,00 0,00 0,00

3 RASHODI POSLOVANJA 0,00 10.000,00 - 10.000,00 0,00 0,00 0,00

32 MATERIJALNI RASHODI 0,00 10.000,00 - 10.000,00 0,00 0,00 0,00

PRORAČUN ZA 2016. GODINU
ISTARSKA ŽUPANIJA
RAZDJEL 009 UPRAVNI ODJEL ZA OBRAZOVANJE, SPORT I TEHNIČKU KULTURU

136



POZICIJA RAČUN OPIS OSTVARENJE 
2014 PLAN  2015 RAZLIKA PRORAČUN  

2016
PROJEKCIJA 

2017
PROJEKCIJA 

2018

322 RASHODI ZA MATERIJAL I ENERG. 0,00 10.000,00 - 10.000,00 0,00 0,00 0,00

2403 Kapitalna ulaganja u osnovne škole 14.018,75 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Funkcija 09120

K240301 Projektna dokumentacija sa legalizacijom osnovnih škola 14.018,75 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4 RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE 14.018,75 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

41 RASHODI ZA NABAVU NEPROIZVED.DUGOTRAJNE 
IMOVINE

14.018,75 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

412 NEMATERIJALNA IMOVINA 14.018,75 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2405 Opremanje u osnovnim školama 0,00 10.000,00 - 10.000,00 0,00 0,00 0,00

Funkcija 09120

K240504 Opremanje dječjeg igrališta 0,00 10.000,00 - 10.000,00 0,00 0,00 0,00

4 RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE 0,00 10.000,00 - 10.000,00 0,00 0,00 0,00

42 RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE DUGOTRAJNE 
IMOVINE

0,00 10.000,00 - 10.000,00 0,00 0,00 0,00

422 POSTROJENJA I OPREMA 0,00 10.000,00 - 10.000,00 0,00 0,00 0,00

10410 O.Š. Vazmoslav Gržalja, Buzet 3.157.460,15 3.337.148,32 1.158.710,18 4.495.858,50 4.034.372,81 4.034.372,81

2101 Redovna djelatnost osnovnih škola - minimalni standard 2.108.872,21 1.116.684,29 1.247.026,27 2.363.710,56 1.924.149,87 1.924.149,87

Funkcija 09120

A210101 Materijalni rashodi OŠ po kriterijima 358.344,00 351.552,00 0,00 351.552,00 358.344,00 358.344,00

3 RASHODI POSLOVANJA 358.344,00 351.552,00 0,00 351.552,00 358.344,00 358.344,00

32 MATERIJALNI RASHODI 354.344,00 347.552,00 0,00 347.552,00 354.344,00 354.344,00

321 NAKNADE TROŠKOVA ZAPOSLENIMA 23.374,00 34.600,00 0,00 34.600,00 0,00 0,00

322 RASHODI ZA MATERIJAL I ENERG. 133.000,00 120.052,00 0,00 120.052,00 0,00 0,00

323 RASHODI ZA USLUGE 192.370,00 184.700,00 0,00 184.700,00 0,00 0,00

329 OST.NESPOM.RASHODI POSLOVANJA 5.600,00 8.200,00 0,00 8.200,00 0,00 0,00

34 FINANCIJSKI RASHODI 4.000,00 4.000,00 0,00 4.000,00 4.000,00 4.000,00

343 OSTALI FINANCIJSKI RASHODI 4.000,00 4.000,00 0,00 4.000,00 0,00 0,00

Funkcija 09120

A210102 Materijalni rashodi OŠ po stvarnom trošku 1.750.528,21 765.132,29 1.210.026,27 1.975.158,56 1.528.805,87 1.528.805,87

3 RASHODI POSLOVANJA 1.750.528,21 765.132,29 1.210.026,27 1.975.158,56 1.528.805,87 1.528.805,87

32 MATERIJALNI RASHODI 148.308,69 17.658,56 0,00 17.658,56 9.658,65 9.658,65

322 RASHODI ZA MATERIJAL I ENERG. 107.580,40 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

PRORAČUN ZA 2016. GODINU
ISTARSKA ŽUPANIJA
RAZDJEL 009 UPRAVNI ODJEL ZA OBRAZOVANJE, SPORT I TEHNIČKU KULTURU

137



POZICIJA RAČUN OPIS OSTVARENJE 
2014 PLAN  2015 RAZLIKA PRORAČUN  

2016
PROJEKCIJA 

2017
PROJEKCIJA 

2018

323 RASHODI ZA USLUGE 40.728,29 17.658,56 0,00 17.658,56 0,00 0,00

37 NAKN.GRAĐ.,KUĆANSTVIMA NA 
TEMELJ.OSIGURANJA I DR.NAKNADE

1.602.219,52 747.473,73 1.210.026,27 1.957.500,00 1.519.147,22 1.519.147,22

372 OSTALE NAKNADE GRAĐANIMA I KUČANSTVIMA IZ 
PRORAČUNA

1.602.219,52 747.473,73 1.210.026,27 1.957.500,00 0,00 0,00

Funkcija 09120

A210103 Materijalni rashodi OŠ po stvarnom trošku-drugi izvori 0,00 0,00 37.000,00 37.000,00 37.000,00 37.000,00

3 RASHODI POSLOVANJA 0,00 0,00 37.000,00 37.000,00 37.000,00 37.000,00

32 MATERIJALNI RASHODI 0,00 0,00 37.000,00 37.000,00 37.000,00 37.000,00

321 NAKNADE TROŠKOVA ZAPOSLENIMA 0,00 0,00 500,00 500,00 0,00 0,00

322 RASHODI ZA MATERIJAL I ENERG. 0,00 0,00 34.450,00 34.450,00 0,00 0,00

323 RASHODI ZA USLUGE 0,00 0,00 2.050,00 2.050,00 0,00 0,00

2102 Redovna djelatnost osnovnih škola - iznad standarda 497.794,65 1.654.423,74 - 1.162.665,64 491.758,10 491.758,10 491.758,10

Funkcija 09120

A210201 Materijalni rashodi OŠ po stvarnom trošku iznad standarda 497.794,65 1.654.423,74 - 1.162.665,64 491.758,10 491.758,10 491.758,10

3 RASHODI POSLOVANJA 497.794,65 1.654.423,74 - 1.162.665,64 491.758,10 491.758,10 491.758,10

32 MATERIJALNI RASHODI 337.813,61 543.530,47 - 51.772,37 491.758,10 491.758,10 491.758,10

322 RASHODI ZA MATERIJAL I ENERG. 305.574,18 488.412,00 - 29.661,20 458.750,80 0,00 0,00

323 RASHODI ZA USLUGE 0,00 22.879,04 - 18.100,00 4.779,04 0,00 0,00

329 OST.NESPOM.RASHODI POSLOVANJA 32.239,43 32.239,43 - 4.011,17 28.228,26 0,00 0,00

37 NAKN.GRAĐ.,KUĆANSTVIMA NA 
TEMELJ.OSIGURANJA I DR.NAKNADE

159.981,04 1.110.893,27 - 1.110.893,27 0,00 0,00 0,00

372 OSTALE NAKNADE GRAĐANIMA I KUČANSTVIMA IZ 
PRORAČUNA

159.981,04 1.110.893,27 - 1.110.893,27 0,00 0,00 0,00

2301 Programi obrazovanja iznad standarda 464.913,26 509.547,53 992.417,31 1.501.964,84 1.501.964,84 1.501.964,84

Funkcija 09500

A230102 Županijska natjecanja 15.785,00 8.500,00 - 8.500,00 0,00 0,00 0,00

3 RASHODI POSLOVANJA 15.785,00 8.500,00 - 8.500,00 0,00 0,00 0,00

32 MATERIJALNI RASHODI 15.785,00 8.500,00 - 8.500,00 0,00 0,00 0,00

321 NAKNADE TROŠKOVA ZAPOSLENIMA 4.880,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

322 RASHODI ZA MATERIJAL I ENERG. 2.690,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

323 RASHODI ZA USLUGE 8.215,00 8.500,00 - 8.500,00 0,00 0,00 0,00

Funkcija 09500

A230104 POMOĆNICI U NASTAVI 5.531,34 7.073,28 - 7.073,28 0,00 0,00 0,00

PRORAČUN ZA 2016. GODINU
ISTARSKA ŽUPANIJA
RAZDJEL 009 UPRAVNI ODJEL ZA OBRAZOVANJE, SPORT I TEHNIČKU KULTURU

138



POZICIJA RAČUN OPIS OSTVARENJE 
2014 PLAN  2015 RAZLIKA PRORAČUN  

2016
PROJEKCIJA 

2017
PROJEKCIJA 

2018

3 RASHODI POSLOVANJA 5.531,34 7.073,28 - 7.073,28 0,00 0,00 0,00

31 RASHODI ZA ZAPOSLENE 0,00 7.073,28 - 7.073,28 0,00 0,00 0,00

311 PLAĆE (BRUTO) 0,00 6.045,54 - 6.045,54 0,00 0,00 0,00

313 DOPRINOSI NA PLAĆE 0,00 1.027,74 - 1.027,74 0,00 0,00 0,00

32 MATERIJALNI RASHODI 5.531,34 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

323 RASHODI ZA USLUGE 5.531,34 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Funkcija 09120

A230106 Školska kuhinja 27.545,00 11.000,00 376.250,00 387.250,00 387.250,00 387.250,00

3 RASHODI POSLOVANJA 27.545,00 11.000,00 376.250,00 387.250,00 387.250,00 387.250,00

32 MATERIJALNI RASHODI 27.545,00 11.000,00 376.250,00 387.250,00 387.250,00 387.250,00

322 RASHODI ZA MATERIJAL I ENERG. 27.545,00 11.000,00 346.010,00 357.010,00 0,00 0,00

323 RASHODI ZA USLUGE 0,00 0,00 30.240,00 30.240,00 0,00 0,00

Funkcija 09120

A230107 Produženi boravak 307.701,35 335.674,25 405.009,02 740.683,27 740.683,27 740.683,27

3 RASHODI POSLOVANJA 307.701,35 335.674,25 405.009,02 740.683,27 740.683,27 740.683,27

31 RASHODI ZA ZAPOSLENE 307.701,35 335.674,25 166.449,01 502.123,26 502.123,26 502.123,26

311 PLAĆE (BRUTO) 265.646,07 286.411,47 135.818,30 422.229,77 0,00 0,00

312 OSTALI RASHODI ZA ZAPOSLENE 0,00 0,00 7.269,97 7.269,97 0,00 0,00

313 DOPRINOSI NA PLAĆE 42.055,28 49.262,78 23.360,74 72.623,52 0,00 0,00

32 MATERIJALNI RASHODI 0,00 0,00 238.560,01 238.560,01 238.560,01 238.560,01

321 NAKNADE TROŠKOVA ZAPOSLENIMA 0,00 0,00 33.100,00 33.100,00 0,00 0,00

322 RASHODI ZA MATERIJAL I ENERG. 0,00 0,00 188.960,01 188.960,01 0,00 0,00

323 RASHODI ZA USLUGE 0,00 0,00 16.500,00 16.500,00 0,00 0,00

Funkcija 09120

A230109 Mala glagoljaška akademija 41.725,00 40.000,00 26.100,00 66.100,00 66.100,00 66.100,00

3 RASHODI POSLOVANJA 41.725,00 40.000,00 26.100,00 66.100,00 66.100,00 66.100,00

32 MATERIJALNI RASHODI 41.725,00 40.000,00 26.100,00 66.100,00 66.100,00 66.100,00

321 NAKNADE TROŠKOVA ZAPOSLENIMA 2.882,21 6.200,00 - 5.900,00 300,00 0,00 0,00

322 RASHODI ZA MATERIJAL I ENERG. 6.564,64 4.500,00 15.450,00 19.950,00 0,00 0,00

323 RASHODI ZA USLUGE 32.278,15 29.300,00 16.550,00 45.850,00 0,00 0,00

Funkcija 09500

A230115 Ostali programi 6.500,00 6.500,00 16.545,00 23.045,00 23.045,00 23.045,00

PRORAČUN ZA 2016. GODINU
ISTARSKA ŽUPANIJA
RAZDJEL 009 UPRAVNI ODJEL ZA OBRAZOVANJE, SPORT I TEHNIČKU KULTURU

139



POZICIJA RAČUN OPIS OSTVARENJE 
2014 PLAN  2015 RAZLIKA PRORAČUN  

2016
PROJEKCIJA 

2017
PROJEKCIJA 

2018

3 RASHODI POSLOVANJA 6.500,00 6.500,00 16.545,00 23.045,00 23.045,00 23.045,00

32 MATERIJALNI RASHODI 6.500,00 6.500,00 16.545,00 23.045,00 23.045,00 23.045,00

321 NAKNADE TROŠKOVA ZAPOSLENIMA 3.925,00 2.000,00 3.036,00 5.036,00 0,00 0,00

322 RASHODI ZA MATERIJAL I ENERG. 2.575,00 500,00 3.305,00 3.805,00 0,00 0,00

323 RASHODI ZA USLUGE 0,00 4.000,00 10.204,00 14.204,00 0,00 0,00

Funkcija 09120

A230116 Školski list i časopisi 0,00 0,00 12.000,00 12.000,00 12.000,00 12.000,00

3 RASHODI POSLOVANJA 0,00 0,00 12.000,00 12.000,00 12.000,00 12.000,00

32 MATERIJALNI RASHODI 0,00 0,00 12.000,00 12.000,00 12.000,00 12.000,00

322 RASHODI ZA MATERIJAL I ENERG. 0,00 0,00 12.000,00 12.000,00 0,00 0,00

Funkcija 09500

A230127 Međunarodna razmjena 21.695,57 21.700,00 0,00 21.700,00 21.700,00 21.700,00

3 RASHODI POSLOVANJA 21.695,57 21.700,00 0,00 21.700,00 21.700,00 21.700,00

31 RASHODI ZA ZAPOSLENE 0,00 5.127,00 0,00 5.127,00 5.127,00 5.127,00

311 PLAĆE (BRUTO) 0,00 4.375,00 0,00 4.375,00 0,00 0,00

313 DOPRINOSI NA PLAĆE 0,00 752,00 0,00 752,00 0,00 0,00

32 MATERIJALNI RASHODI 21.695,57 16.573,00 0,00 16.573,00 16.573,00 16.573,00

321 NAKNADE TROŠKOVA ZAPOSLENIMA 5.836,56 710,00 0,00 710,00 0,00 0,00

322 RASHODI ZA MATERIJAL I ENERG. 12.415,26 13.419,00 0,00 13.419,00 0,00 0,00

323 RASHODI ZA USLUGE 3.443,75 2.444,00 0,00 2.444,00 0,00 0,00

Funkcija 09500

A230140 Sufinanciranje redovne djelatnosti 38.430,00 79.100,00 51.726,57 130.826,57 130.826,57 130.826,57

3 RASHODI POSLOVANJA 38.430,00 79.100,00 51.726,57 130.826,57 130.826,57 130.826,57

31 RASHODI ZA ZAPOSLENE 0,00 0,00 26.225,49 26.225,49 26.225,49 26.225,49

311 PLAĆE (BRUTO) 0,00 0,00 22.376,70 22.376,70 0,00 0,00

313 DOPRINOSI NA PLAĆE 0,00 0,00 3.848,79 3.848,79 0,00 0,00

32 MATERIJALNI RASHODI 38.430,00 79.100,00 25.501,08 104.601,08 104.601,08 104.601,08

321 NAKNADE TROŠKOVA ZAPOSLENIMA 0,00 2.500,00 - 250,00 2.250,00 0,00 0,00

322 RASHODI ZA MATERIJAL I ENERG. 20.600,00 52.600,00 17.675,00 70.275,00 0,00 0,00

323 RASHODI ZA USLUGE 17.830,00 24.000,00 8.076,08 32.076,08 0,00 0,00

Funkcija 09600

A230163 Izleti i terenska nastava 0,00 0,00 75.000,00 75.000,00 75.000,00 75.000,00

PRORAČUN ZA 2016. GODINU
ISTARSKA ŽUPANIJA
RAZDJEL 009 UPRAVNI ODJEL ZA OBRAZOVANJE, SPORT I TEHNIČKU KULTURU

140



POZICIJA RAČUN OPIS OSTVARENJE 
2014 PLAN  2015 RAZLIKA PRORAČUN  

2016
PROJEKCIJA 

2017
PROJEKCIJA 

2018

3 RASHODI POSLOVANJA 0,00 0,00 75.000,00 75.000,00 75.000,00 75.000,00

32 MATERIJALNI RASHODI 0,00 0,00 75.000,00 75.000,00 75.000,00 75.000,00

323 RASHODI ZA USLUGE 0,00 0,00 75.000,00 75.000,00 0,00 0,00

Funkcija 09120

A230166 MarenDA za sve 0,00 0,00 45.360,00 45.360,00 45.360,00 45.360,00

3 RASHODI POSLOVANJA 0,00 0,00 45.360,00 45.360,00 45.360,00 45.360,00

32 MATERIJALNI RASHODI 0,00 0,00 45.360,00 45.360,00 45.360,00 45.360,00

322 RASHODI ZA MATERIJAL I ENERG. 0,00 0,00 45.360,00 45.360,00 0,00 0,00

2401 Investicijsko održavanje osnovnih škola 33.642,53 21.865,00 - 21.865,00 0,00 0,00 0,00

Funkcija 09120

A240101 Investicijsko održavanje OŠ -minimalni standard 33.642,53 21.865,00 - 21.865,00 0,00 0,00 0,00

3 RASHODI POSLOVANJA 33.642,53 21.865,00 - 21.865,00 0,00 0,00 0,00

32 MATERIJALNI RASHODI 33.642,53 21.865,00 - 21.865,00 0,00 0,00 0,00

323 RASHODI ZA USLUGE 33.642,53 21.865,00 - 21.865,00 0,00 0,00 0,00

2403 Kapitalna ulaganja u osnovne škole 32.237,50 19.627,76 - 19.627,76 0,00 0,00 0,00

Funkcija 09120

K240301 Projektna dokumentacija sa legalizacijom osnovnih škola 32.237,50 19.627,76 - 19.627,76 0,00 0,00 0,00

4 RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE 32.237,50 19.627,76 - 19.627,76 0,00 0,00 0,00

41 RASHODI ZA NABAVU NEPROIZVED.DUGOTRAJNE 
IMOVINE

32.237,50 19.627,76 - 19.627,76 0,00 0,00 0,00

412 NEMATERIJALNA IMOVINA 32.237,50 19.627,76 - 19.627,76 0,00 0,00 0,00

2405 Opremanje u osnovnim školama 20.000,00 15.000,00 123.425,00 138.425,00 116.500,00 116.500,00

Funkcija 09120

K240501 Školski namještaj i oprema 20.000,00 15.000,00 123.425,00 138.425,00 116.500,00 116.500,00

4 RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE 20.000,00 15.000,00 123.425,00 138.425,00 116.500,00 116.500,00

42 RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE DUGOTRAJNE 
IMOVINE

20.000,00 15.000,00 123.425,00 138.425,00 116.500,00 116.500,00

422 POSTROJENJA I OPREMA 20.000,00 15.000,00 104.625,00 119.625,00 0,00 0,00

424 KNJIGE,UMJ.DJELA I OST.IZLOŽB.VRIJEDN. 0,00 0,00 18.800,00 18.800,00 0,00 0,00

10629 O.Š. Ivan Goran Kovačić , Čepić 507.087,30 500.173,29 86.611,97 586.785,26 594.960,26 594.960,26

2101 Redovna djelatnost osnovnih škola - minimalni standard 391.776,25 395.671,45 - 143.468,45 252.203,00 252.203,00 252.203,00

Funkcija 09120

PRORAČUN ZA 2016. GODINU
ISTARSKA ŽUPANIJA
RAZDJEL 009 UPRAVNI ODJEL ZA OBRAZOVANJE, SPORT I TEHNIČKU KULTURU

141



POZICIJA RAČUN OPIS OSTVARENJE 
2014 PLAN  2015 RAZLIKA PRORAČUN  

2016
PROJEKCIJA 

2017
PROJEKCIJA 

2018

A210101 Materijalni rashodi OŠ po kriterijima 79.248,00 79.248,00 0,00 79.248,00 79.248,00 79.248,00

3 RASHODI POSLOVANJA 79.248,00 79.248,00 0,00 79.248,00 79.248,00 79.248,00

32 MATERIJALNI RASHODI 78.048,00 78.048,00 0,00 78.048,00 78.048,00 78.048,00

321 NAKNADE TROŠKOVA ZAPOSLENIMA 11.665,00 12.200,00 0,00 12.200,00 0,00 0,00

322 RASHODI ZA MATERIJAL I ENERG. 26.662,87 25.750,00 11,25 25.761,25 0,00 0,00

323 RASHODI ZA USLUGE 37.050,13 37.136,75 0,00 37.136,75 0,00 0,00

329 OST.NESPOM.RASHODI POSLOVANJA 2.670,00 2.961,25 - 11,25 2.950,00 0,00 0,00

34 FINANCIJSKI RASHODI 1.200,00 1.200,00 0,00 1.200,00 1.200,00 1.200,00

343 OSTALI FINANCIJSKI RASHODI 1.200,00 1.200,00 0,00 1.200,00 0,00 0,00

Funkcija 09120

A210102 Materijalni rashodi OŠ po stvarnom trošku 312.528,25 316.423,45 - 150.828,45 165.595,00 165.595,00 165.595,00

3 RASHODI POSLOVANJA 312.528,25 316.423,45 - 150.828,45 165.595,00 165.595,00 165.595,00

32 MATERIJALNI RASHODI 4.000,00 4.000,00 0,00 4.000,00 4.000,00 4.000,00

323 RASHODI ZA USLUGE 4.000,00 4.000,00 0,00 4.000,00 0,00 0,00

37 NAKN.GRAĐ.,KUĆANSTVIMA NA 
TEMELJ.OSIGURANJA I DR.NAKNADE

308.528,25 312.423,45 - 150.828,45 161.595,00 161.595,00 161.595,00

372 OSTALE NAKNADE GRAĐANIMA I KUČANSTVIMA IZ 
PRORAČUNA

308.528,25 312.423,45 - 150.828,45 161.595,00 0,00 0,00

Funkcija 09120

A210103 Materijalni rashodi OŠ po stvarnom trošku-drugi izvori 0,00 0,00 7.360,00 7.360,00 7.360,00 7.360,00

3 RASHODI POSLOVANJA 0,00 0,00 7.360,00 7.360,00 7.360,00 7.360,00

32 MATERIJALNI RASHODI 0,00 0,00 7.360,00 7.360,00 7.360,00 7.360,00

321 NAKNADE TROŠKOVA ZAPOSLENIMA 0,00 0,00 7.310,00 7.310,00 0,00 0,00

322 RASHODI ZA MATERIJAL I ENERG. 0,00 0,00 50,00 50,00 0,00 0,00

2102 Redovna djelatnost osnovnih škola - iznad standarda 65.276,36 66.176,84 - 6.049,98 60.126,86 60.126,86 60.126,86

Funkcija 09120

A210201 Materijalni rashodi OŠ po stvarnom trošku iznad standarda 65.276,36 66.176,84 - 6.049,98 60.126,86 60.126,86 60.126,86

3 RASHODI POSLOVANJA 65.276,36 66.176,84 - 6.049,98 60.126,86 60.126,86 60.126,86

32 MATERIJALNI RASHODI 65.276,36 66.176,84 - 6.049,98 60.126,86 60.126,86 60.126,86

322 RASHODI ZA MATERIJAL I ENERG. 59.614,92 60.515,40 - 6.051,54 54.463,86 0,00 0,00

329 OST.NESPOM.RASHODI POSLOVANJA 5.661,44 5.661,44 1,56 5.663,00 0,00 0,00

2301 Programi obrazovanja iznad standarda 23.240,00 30.150,00 234.305,40 264.455,40 264.455,40 264.455,40

Funkcija 09120

PRORAČUN ZA 2016. GODINU
ISTARSKA ŽUPANIJA
RAZDJEL 009 UPRAVNI ODJEL ZA OBRAZOVANJE, SPORT I TEHNIČKU KULTURU

142



POZICIJA RAČUN OPIS OSTVARENJE 
2014 PLAN  2015 RAZLIKA PRORAČUN  

2016
PROJEKCIJA 

2017
PROJEKCIJA 

2018

A230106 Školska kuhinja 20.240,00 25.000,00 65.000,00 90.000,00 90.000,00 90.000,00

3 RASHODI POSLOVANJA 20.240,00 25.000,00 65.000,00 90.000,00 90.000,00 90.000,00

32 MATERIJALNI RASHODI 20.240,00 25.000,00 65.000,00 90.000,00 90.000,00 90.000,00

322 RASHODI ZA MATERIJAL I ENERG. 20.240,00 25.000,00 65.000,00 90.000,00 0,00 0,00

Funkcija 09120

A230107 Produženi boravak 0,00 0,00 104.686,50 104.686,50 104.686,50 104.686,50

3 RASHODI POSLOVANJA 0,00 0,00 104.686,50 104.686,50 104.686,50 104.686,50

31 RASHODI ZA ZAPOSLENE 0,00 0,00 104.686,50 104.686,50 104.686,50 104.686,50

311 PLAĆE (BRUTO) 0,00 0,00 89.322,96 89.322,96 0,00 0,00

313 DOPRINOSI NA PLAĆE 0,00 0,00 15.363,54 15.363,54 0,00 0,00

Funkcija 09120

A230110 Novigradsko proljeće 0,00 2.150,00 0,00 2.150,00 2.150,00 2.150,00

3 RASHODI POSLOVANJA 0,00 2.150,00 0,00 2.150,00 2.150,00 2.150,00

32 MATERIJALNI RASHODI 0,00 2.150,00 0,00 2.150,00 2.150,00 2.150,00

329 OST.NESPOM.RASHODI POSLOVANJA 0,00 2.150,00 0,00 2.150,00 0,00 0,00

Funkcija 09500

A230115 Ostali programi 3.000,00 3.000,00 0,00 3.000,00 3.000,00 3.000,00

3 RASHODI POSLOVANJA 3.000,00 3.000,00 0,00 3.000,00 3.000,00 3.000,00

32 MATERIJALNI RASHODI 3.000,00 3.000,00 0,00 3.000,00 3.000,00 3.000,00

321 NAKNADE TROŠKOVA ZAPOSLENIMA 3.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

329 OST.NESPOM.RASHODI POSLOVANJA 0,00 3.000,00 0,00 3.000,00 0,00 0,00

Funkcija 09120

A230118 Logoped 0,00 0,00 16.428,90 16.428,90 16.428,90 16.428,90

3 RASHODI POSLOVANJA 0,00 0,00 16.428,90 16.428,90 16.428,90 16.428,90

32 MATERIJALNI RASHODI 0,00 0,00 16.428,90 16.428,90 16.428,90 16.428,90

323 RASHODI ZA USLUGE 0,00 0,00 16.428,90 16.428,90 0,00 0,00

Funkcija 09500

A230147 Volontarijat 0,00 0,00 23.690,00 23.690,00 23.690,00 23.690,00

3 RASHODI POSLOVANJA 0,00 0,00 23.690,00 23.690,00 23.690,00 23.690,00

32 MATERIJALNI RASHODI 0,00 0,00 23.690,00 23.690,00 23.690,00 23.690,00

324 NAKNADE TROŠKOVA OSOBAMA IZVAN RADNOG 
ODNOSA

0,00 0,00 23.690,00 23.690,00 0,00 0,00

Funkcija 09500

PRORAČUN ZA 2016. GODINU
ISTARSKA ŽUPANIJA
RAZDJEL 009 UPRAVNI ODJEL ZA OBRAZOVANJE, SPORT I TEHNIČKU KULTURU

143



POZICIJA RAČUN OPIS OSTVARENJE 
2014 PLAN  2015 RAZLIKA PRORAČUN  

2016
PROJEKCIJA 

2017
PROJEKCIJA 

2018

A230167 Pokloni mi budućnost 0,00 0,00 24.500,00 24.500,00 24.500,00 24.500,00

3 RASHODI POSLOVANJA 0,00 0,00 24.500,00 24.500,00 24.500,00 24.500,00

32 MATERIJALNI RASHODI 0,00 0,00 24.500,00 24.500,00 24.500,00 24.500,00

322 RASHODI ZA MATERIJAL I ENERG. 0,00 0,00 24.500,00 24.500,00 0,00 0,00

2401 Investicijsko održavanje osnovnih škola 26.794,69 8.175,00 - 8.175,00 0,00 8.175,00 8.175,00

Funkcija 09120

A240101 Investicijsko održavanje OŠ -minimalni standard 21.844,69 8.175,00 - 8.175,00 0,00 8.175,00 8.175,00

3 RASHODI POSLOVANJA 21.844,69 8.175,00 - 8.175,00 0,00 8.175,00 8.175,00

32 MATERIJALNI RASHODI 21.844,69 8.175,00 - 8.175,00 0,00 8.175,00 8.175,00

323 RASHODI ZA USLUGE 21.844,69 8.175,00 - 8.175,00 0,00 0,00 0,00

Funkcija 09120

A240102 Investicijsko održavanje OŠ- iznad standarda 4.950,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3 RASHODI POSLOVANJA 4.950,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

32 MATERIJALNI RASHODI 4.950,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

323 RASHODI ZA USLUGE 4.950,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2405 Opremanje u osnovnim školama 0,00 0,00 10.000,00 10.000,00 10.000,00 10.000,00

Funkcija 09120

K240501 Školski namještaj i oprema 0,00 0,00 10.000,00 10.000,00 10.000,00 10.000,00

4 RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE 0,00 0,00 10.000,00 10.000,00 10.000,00 10.000,00

42 RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE DUGOTRAJNE 
IMOVINE

0,00 0,00 10.000,00 10.000,00 10.000,00 10.000,00

422 POSTROJENJA I OPREMA 0,00 0,00 10.000,00 10.000,00 0,00 0,00

11025 O.Š. Divšići 287.003,14 275.214,38 84.105,52 359.319,90 359.319,90 359.319,90

2101 Redovna djelatnost osnovnih škola - minimalni standard 222.536,82 225.680,80 - 153.884,80 71.796,00 274.404,00 274.404,00

Funkcija 09120

A210101 Materijalni rashodi OŠ po kriterijima 66.072,00 69.216,00 0,00 69.216,00 69.216,00 69.216,00

3 RASHODI POSLOVANJA 66.072,00 69.216,00 0,00 69.216,00 69.216,00 69.216,00

32 MATERIJALNI RASHODI 64.072,00 67.216,00 0,00 67.216,00 67.216,00 67.216,00

321 NAKNADE TROŠKOVA ZAPOSLENIMA 10.584,00 12.000,00 7.800,00 19.800,00 0,00 0,00

322 RASHODI ZA MATERIJAL I ENERG. 28.778,00 26.516,00 - 1.900,00 24.616,00 0,00 0,00

323 RASHODI ZA USLUGE 22.010,00 24.800,00 - 6.950,00 17.850,00 0,00 0,00

329 OST.NESPOM.RASHODI POSLOVANJA 2.700,00 3.900,00 1.050,00 4.950,00 0,00 0,00

PRORAČUN ZA 2016. GODINU
ISTARSKA ŽUPANIJA
RAZDJEL 009 UPRAVNI ODJEL ZA OBRAZOVANJE, SPORT I TEHNIČKU KULTURU

144



POZICIJA RAČUN OPIS OSTVARENJE 
2014 PLAN  2015 RAZLIKA PRORAČUN  

2016
PROJEKCIJA 

2017
PROJEKCIJA 

2018

34 FINANCIJSKI RASHODI 2.000,00 2.000,00 0,00 2.000,00 2.000,00 2.000,00

343 OSTALI FINANCIJSKI RASHODI 2.000,00 2.000,00 0,00 2.000,00 0,00 0,00

Funkcija 09120

A210102 Materijalni rashodi OŠ po stvarnom trošku 156.464,82 156.464,80 - 153.964,80 2.500,00 205.108,00 205.108,00

3 RASHODI POSLOVANJA 156.464,82 156.464,80 - 153.964,80 2.500,00 205.108,00 205.108,00

32 MATERIJALNI RASHODI 2.500,00 2.500,00 0,00 2.500,00 2.500,00 2.500,00

323 RASHODI ZA USLUGE 2.500,00 2.500,00 0,00 2.500,00 0,00 0,00

37 NAKN.GRAĐ.,KUĆANSTVIMA NA 
TEMELJ.OSIGURANJA I DR.NAKNADE

153.964,82 153.964,80 - 153.964,80 0,00 202.608,00 202.608,00

372 OSTALE NAKNADE GRAĐANIMA I KUČANSTVIMA IZ 
PRORAČUNA

153.964,82 153.964,80 - 153.964,80 0,00 0,00 0,00

Funkcija 09120

A210103 Materijalni rashodi OŠ po stvarnom trošku-drugi izvori 0,00 0,00 80,00 80,00 80,00 80,00

3 RASHODI POSLOVANJA 0,00 0,00 80,00 80,00 80,00 80,00

32 MATERIJALNI RASHODI 0,00 0,00 80,00 80,00 80,00 80,00

329 OST.NESPOM.RASHODI POSLOVANJA 0,00 0,00 80,00 80,00 0,00 0,00

2102 Redovna djelatnost osnovnih škola - iznad standarda 49.820,32 44.033,58 198.347,40 242.380,98 39.772,98 39.772,98

Funkcija 09120

A210201 Materijalni rashodi OŠ po stvarnom trošku iznad standarda 49.820,32 44.033,58 198.347,40 242.380,98 39.772,98 39.772,98

3 RASHODI POSLOVANJA 49.820,32 44.033,58 198.347,40 242.380,98 39.772,98 39.772,98

32 MATERIJALNI RASHODI 49.820,32 44.033,58 - 4.260,60 39.772,98 39.772,98 39.772,98

322 RASHODI ZA MATERIJAL I ENERG. 45.488,99 39.702,25 - 3.970,22 35.732,03 0,00 0,00

329 OST.NESPOM.RASHODI POSLOVANJA 4.331,33 4.331,33 - 290,38 4.040,95 0,00 0,00

37 NAKN.GRAĐ.,KUĆANSTVIMA NA 
TEMELJ.OSIGURANJA I DR.NAKNADE

0,00 0,00 202.608,00 202.608,00 0,00 0,00

372 OSTALE NAKNADE GRAĐANIMA I KUČANSTVIMA IZ 
PRORAČUNA

0,00 0,00 202.608,00 202.608,00 0,00 0,00

2301 Programi obrazovanja iznad standarda 6.171,00 5.500,00 39.642,92 45.142,92 45.142,92 45.142,92

Funkcija 09120

A230106 Školska kuhinja 6.171,00 5.500,00 27.000,00 32.500,00 32.500,00 32.500,00

3 RASHODI POSLOVANJA 6.171,00 5.500,00 27.000,00 32.500,00 32.500,00 32.500,00

32 MATERIJALNI RASHODI 6.171,00 5.500,00 27.000,00 32.500,00 32.500,00 32.500,00

322 RASHODI ZA MATERIJAL I ENERG. 6.171,00 5.500,00 26.250,00 31.750,00 0,00 0,00

329 OST.NESPOM.RASHODI POSLOVANJA 0,00 0,00 750,00 750,00 0,00 0,00

PRORAČUN ZA 2016. GODINU
ISTARSKA ŽUPANIJA
RAZDJEL 009 UPRAVNI ODJEL ZA OBRAZOVANJE, SPORT I TEHNIČKU KULTURU

145



POZICIJA RAČUN OPIS OSTVARENJE 
2014 PLAN  2015 RAZLIKA PRORAČUN  

2016
PROJEKCIJA 

2017
PROJEKCIJA 

2018

Funkcija 09500

A230147 Volontarijat 0,00 0,00 11.842,92 11.842,92 11.842,92 11.842,92

3 RASHODI POSLOVANJA 0,00 0,00 11.842,92 11.842,92 11.842,92 11.842,92

32 MATERIJALNI RASHODI 0,00 0,00 11.842,92 11.842,92 11.842,92 11.842,92

324 NAKNADE TROŠKOVA OSOBAMA IZVAN RADNOG 
ODNOSA

0,00 0,00 11.842,92 11.842,92 0,00 0,00

Funkcija 09600

A230163 Izleti i terenska nastava 0,00 0,00 800,00 800,00 800,00 800,00

3 RASHODI POSLOVANJA 0,00 0,00 800,00 800,00 800,00 800,00

32 MATERIJALNI RASHODI 0,00 0,00 800,00 800,00 800,00 800,00

329 OST.NESPOM.RASHODI POSLOVANJA 0,00 0,00 800,00 800,00 0,00 0,00

2403 Kapitalna ulaganja u osnovne škole 8.475,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Funkcija 09120

K240301 Projektna dokumentacija sa legalizacijom osnovnih škola 8.475,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4 RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE 8.475,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

41 RASHODI ZA NABAVU NEPROIZVED.DUGOTRAJNE 
IMOVINE

8.475,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

412 NEMATERIJALNA IMOVINA 8.475,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

11009 O.Š. Fažana 570.820,93 636.535,16 562.332,59 1.198.867,75 1.634.678,25 1.634.678,25

2101 Redovna djelatnost osnovnih škola - minimalni standard 310.041,23 316.280,00 0,00 316.280,00 760.590,50 760.590,50

Funkcija 09120

A210101 Materijalni rashodi OŠ po kriterijima 198.792,00 209.280,00 0,00 209.280,00 209.280,00 209.280,00

3 RASHODI POSLOVANJA 198.792,00 209.280,00 0,00 209.280,00 209.280,00 209.280,00

32 MATERIJALNI RASHODI 194.792,00 205.280,00 0,00 205.280,00 205.280,00 205.280,00

321 NAKNADE TROŠKOVA ZAPOSLENIMA 30.070,00 35.738,00 - 1.338,00 34.400,00 0,00 0,00

322 RASHODI ZA MATERIJAL I ENERG. 86.622,00 82.792,00 - 2.292,00 80.500,00 0,00 0,00

323 RASHODI ZA USLUGE 75.500,00 81.750,00 3.130,00 84.880,00 0,00 0,00

329 OST.NESPOM.RASHODI POSLOVANJA 2.600,00 5.000,00 500,00 5.500,00 0,00 0,00

34 FINANCIJSKI RASHODI 4.000,00 4.000,00 0,00 4.000,00 4.000,00 4.000,00

343 OSTALI FINANCIJSKI RASHODI 4.000,00 4.000,00 0,00 4.000,00 0,00 0,00

Funkcija 09120

A210102 Materijalni rashodi OŠ po stvarnom trošku 111.249,23 107.000,00 0,00 107.000,00 551.310,50 551.310,50

PRORAČUN ZA 2016. GODINU
ISTARSKA ŽUPANIJA
RAZDJEL 009 UPRAVNI ODJEL ZA OBRAZOVANJE, SPORT I TEHNIČKU KULTURU

146



POZICIJA RAČUN OPIS OSTVARENJE 
2014 PLAN  2015 RAZLIKA PRORAČUN  

2016
PROJEKCIJA 

2017
PROJEKCIJA 

2018

3 RASHODI POSLOVANJA 111.249,23 107.000,00 0,00 107.000,00 551.310,50 551.310,50

32 MATERIJALNI RASHODI 6.500,00 6.500,00 0,00 6.500,00 6.500,00 6.500,00

323 RASHODI ZA USLUGE 6.500,00 6.500,00 0,00 6.500,00 0,00 0,00

37 NAKN.GRAĐ.,KUĆANSTVIMA NA 
TEMELJ.OSIGURANJA I DR.NAKNADE

104.749,23 100.500,00 0,00 100.500,00 544.810,50 544.810,50

372 OSTALE NAKNADE GRAĐANIMA I KUČANSTVIMA IZ 
PRORAČUNA

104.749,23 100.500,00 0,00 100.500,00 0,00 0,00

2102 Redovna djelatnost osnovnih škola - iznad standarda 48.713,47 59.071,16 - 4.873,41 54.197,75 54.197,75 54.197,75

Funkcija 09120

A210201 Materijalni rashodi OŠ po stvarnom trošku iznad standarda 48.713,47 59.071,16 - 4.873,41 54.197,75 54.197,75 54.197,75

3 RASHODI POSLOVANJA 48.713,47 59.071,16 - 4.873,41 54.197,75 54.197,75 54.197,75

32 MATERIJALNI RASHODI 48.713,47 59.071,16 - 4.873,41 54.197,75 54.197,75 54.197,75

322 RASHODI ZA MATERIJAL I ENERG. 37.908,75 48.266,44 - 4.826,64 43.439,80 0,00 0,00

329 OST.NESPOM.RASHODI POSLOVANJA 10.804,72 10.804,72 - 46,77 10.757,95 0,00 0,00

2301 Programi obrazovanja iznad standarda 152.263,60 258.434,00 569.956,00 828.390,00 819.890,00 819.890,00

Funkcija 09500

A230104 POMOĆNICI U NASTAVI 2.843,04 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3 RASHODI POSLOVANJA 2.843,04 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

32 MATERIJALNI RASHODI 2.843,04 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

323 RASHODI ZA USLUGE 2.843,04 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Funkcija 09120

A230106 Školska kuhinja 14.978,60 25.200,00 237.100,00 262.300,00 25.200,00 25.200,00

3 RASHODI POSLOVANJA 14.978,60 25.200,00 228.600,00 253.800,00 25.200,00 25.200,00

32 MATERIJALNI RASHODI 14.978,60 25.200,00 228.600,00 253.800,00 25.200,00 25.200,00

322 RASHODI ZA MATERIJAL I ENERG. 14.978,60 25.200,00 227.000,00 252.200,00 0,00 0,00

323 RASHODI ZA USLUGE 0,00 0,00 1.600,00 1.600,00 0,00 0,00

4 RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE 0,00 0,00 8.500,00 8.500,00 0,00 0,00

42 RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE DUGOTRAJNE 
IMOVINE

0,00 0,00 8.500,00 8.500,00 0,00 0,00

422 POSTROJENJA I OPREMA 0,00 0,00 8.500,00 8.500,00 0,00 0,00

Funkcija 09120

A230107 Produženi boravak 134.441,96 233.234,00 91.106,00 324.340,00 324.340,00 324.340,00

3 RASHODI POSLOVANJA 134.441,96 233.234,00 72.726,00 305.960,00 305.960,00 305.960,00

PRORAČUN ZA 2016. GODINU
ISTARSKA ŽUPANIJA
RAZDJEL 009 UPRAVNI ODJEL ZA OBRAZOVANJE, SPORT I TEHNIČKU KULTURU

147



POZICIJA RAČUN OPIS OSTVARENJE 
2014 PLAN  2015 RAZLIKA PRORAČUN  

2016
PROJEKCIJA 

2017
PROJEKCIJA 

2018

31 RASHODI ZA ZAPOSLENE 121.237,25 211.304,00 80.156,00 291.460,00 291.460,00 291.460,00

311 PLAĆE (BRUTO) 98.821,73 174.704,00 79.001,00 253.705,00 0,00 0,00

312 OSTALI RASHODI ZA ZAPOSLENE 5.599,70 5.600,00 - 5.100,00 500,00 0,00 0,00

313 DOPRINOSI NA PLAĆE 16.815,82 31.000,00 6.255,00 37.255,00 0,00 0,00

32 MATERIJALNI RASHODI 13.204,71 21.930,00 - 7.430,00 14.500,00 14.500,00 14.500,00

321 NAKNADE TROŠKOVA ZAPOSLENIMA 2.894,00 8.930,00 3.070,00 12.000,00 0,00 0,00

322 RASHODI ZA MATERIJAL I ENERG. 10.310,71 11.000,00 - 8.500,00 2.500,00 0,00 0,00

323 RASHODI ZA USLUGE 0,00 2.000,00 - 2.000,00 0,00 0,00 0,00

4 RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE 0,00 0,00 18.380,00 18.380,00 18.380,00 18.380,00

42 RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE DUGOTRAJNE 
IMOVINE

0,00 0,00 18.380,00 18.380,00 18.380,00 18.380,00

422 POSTROJENJA I OPREMA 0,00 0,00 18.380,00 18.380,00 0,00 0,00

Funkcija 09500

A230115 Ostali programi 0,00 0,00 241.750,00 241.750,00 470.350,00 470.350,00

3 RASHODI POSLOVANJA 0,00 0,00 221.750,00 221.750,00 450.350,00 450.350,00

32 MATERIJALNI RASHODI 0,00 0,00 221.750,00 221.750,00 450.350,00 450.350,00

322 RASHODI ZA MATERIJAL I ENERG. 0,00 0,00 183.900,00 183.900,00 0,00 0,00

323 RASHODI ZA USLUGE 0,00 0,00 16.950,00 16.950,00 0,00 0,00

329 OST.NESPOM.RASHODI POSLOVANJA 0,00 0,00 20.900,00 20.900,00 0,00 0,00

4 RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE 0,00 0,00 20.000,00 20.000,00 20.000,00 20.000,00

42 RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE DUGOTRAJNE 
IMOVINE

0,00 0,00 20.000,00 20.000,00 20.000,00 20.000,00

422 POSTROJENJA I OPREMA 0,00 0,00 20.000,00 20.000,00 0,00 0,00

2401 Investicijsko održavanje osnovnih škola 59.802,63 2.750,00 - 2.750,00 0,00 0,00 0,00

Funkcija 09120

A240101 Investicijsko održavanje OŠ -minimalni standard 0,00 2.750,00 - 2.750,00 0,00 0,00 0,00

3 RASHODI POSLOVANJA 0,00 2.750,00 - 2.750,00 0,00 0,00 0,00

32 MATERIJALNI RASHODI 0,00 2.750,00 - 2.750,00 0,00 0,00 0,00

323 RASHODI ZA USLUGE 0,00 2.750,00 - 2.750,00 0,00 0,00 0,00

Funkcija 09120

A240102 Investicijsko održavanje OŠ- iznad standarda 59.802,63 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3 RASHODI POSLOVANJA 59.802,63 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

32 MATERIJALNI RASHODI 59.802,63 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

PRORAČUN ZA 2016. GODINU
ISTARSKA ŽUPANIJA
RAZDJEL 009 UPRAVNI ODJEL ZA OBRAZOVANJE, SPORT I TEHNIČKU KULTURU

148



POZICIJA RAČUN OPIS OSTVARENJE 
2014 PLAN  2015 RAZLIKA PRORAČUN  

2016
PROJEKCIJA 

2017
PROJEKCIJA 

2018

323 RASHODI ZA USLUGE 59.802,63 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

10723 O.Š. Juršići 445.741,08 411.044,96 13.525,16 424.570,12 424.570,12 424.570,12

2101 Redovna djelatnost osnovnih škola - minimalni standard 344.736,00 349.236,00 - 262.039,98 87.196,02 293.740,00 293.740,00

Funkcija 09120

A210101 Materijalni rashodi OŠ po kriterijima 74.736,00 74.736,00 0,00 74.736,00 74.736,00 74.736,00

3 RASHODI POSLOVANJA 74.736,00 74.736,00 0,00 74.736,00 74.736,00 74.736,00

32 MATERIJALNI RASHODI 70.136,00 70.036,00 200,00 70.236,00 70.236,00 70.236,00

321 NAKNADE TROŠKOVA ZAPOSLENIMA 9.037,00 8.750,00 0,00 8.750,00 0,00 0,00

322 RASHODI ZA MATERIJAL I ENERG. 30.798,00 31.386,00 2.200,00 33.586,00 0,00 0,00

323 RASHODI ZA USLUGE 26.701,00 25.700,00 - 2.000,00 23.700,00 0,00 0,00

329 OST.NESPOM.RASHODI POSLOVANJA 3.600,00 4.200,00 0,00 4.200,00 0,00 0,00

34 FINANCIJSKI RASHODI 4.600,00 4.700,00 - 200,00 4.500,00 4.500,00 4.500,00

343 OSTALI FINANCIJSKI RASHODI 4.600,00 4.700,00 - 200,00 4.500,00 0,00 0,00

Funkcija 09120

A210102 Materijalni rashodi OŠ po stvarnom trošku 270.000,00 274.500,00 - 262.039,98 12.460,02 219.004,00 219.004,00

3 RASHODI POSLOVANJA 270.000,00 274.500,00 - 262.039,98 12.460,02 219.004,00 219.004,00

32 MATERIJALNI RASHODI 3.000,00 3.000,00 0,00 3.000,00 3.000,00 3.000,00

323 RASHODI ZA USLUGE 3.000,00 3.000,00 0,00 3.000,00 0,00 0,00

37 NAKN.GRAĐ.,KUĆANSTVIMA NA 
TEMELJ.OSIGURANJA I DR.NAKNADE

267.000,00 271.500,00 - 262.039,98 9.460,02 216.004,00 216.004,00

372 OSTALE NAKNADE GRAĐANIMA I KUČANSTVIMA IZ 
PRORAČUNA

267.000,00 271.500,00 - 262.039,98 9.460,02 0,00 0,00

2102 Redovna djelatnost osnovnih škola - iznad standarda 38.143,08 38.416,46 203.177,64 241.594,10 35.050,12 35.050,12

Funkcija 09120

A210201 Materijalni rashodi OŠ po stvarnom trošku iznad standarda 38.143,08 38.416,46 203.177,64 241.594,10 35.050,12 35.050,12

3 RASHODI POSLOVANJA 38.143,08 38.416,46 203.177,64 241.594,10 35.050,12 35.050,12

32 MATERIJALNI RASHODI 38.143,08 38.416,46 - 3.366,34 35.050,12 35.050,12 35.050,12

322 RASHODI ZA MATERIJAL I ENERG. 33.226,62 33.500,00 - 3.350,00 30.150,00 0,00 0,00

329 OST.NESPOM.RASHODI POSLOVANJA 4.916,46 4.916,46 - 16,34 4.900,12 0,00 0,00

37 NAKN.GRAĐ.,KUĆANSTVIMA NA 
TEMELJ.OSIGURANJA I DR.NAKNADE

0,00 0,00 206.543,98 206.543,98 0,00 0,00

372 OSTALE NAKNADE GRAĐANIMA I KUČANSTVIMA IZ 
PRORAČUNA

0,00 0,00 206.543,98 206.543,98 0,00 0,00

PRORAČUN ZA 2016. GODINU
ISTARSKA ŽUPANIJA
RAZDJEL 009 UPRAVNI ODJEL ZA OBRAZOVANJE, SPORT I TEHNIČKU KULTURU

149



POZICIJA RAČUN OPIS OSTVARENJE 
2014 PLAN  2015 RAZLIKA PRORAČUN  

2016
PROJEKCIJA 

2017
PROJEKCIJA 

2018

2301 Programi obrazovanja iznad standarda 7.038,00 18.580,00 72.200,00 90.780,00 90.780,00 90.780,00

Funkcija 09500

A230102 Županijska natjecanja 1.150,00 500,00 - 500,00 0,00 0,00 0,00

3 RASHODI POSLOVANJA 1.150,00 500,00 - 500,00 0,00 0,00 0,00

32 MATERIJALNI RASHODI 1.150,00 500,00 - 500,00 0,00 0,00 0,00

323 RASHODI ZA USLUGE 1.150,00 500,00 - 500,00 0,00 0,00 0,00

Funkcija 09120

A230106 Školska kuhinja 3.888,00 10.080,00 62.000,00 72.080,00 72.080,00 72.080,00

3 RASHODI POSLOVANJA 3.888,00 10.080,00 62.000,00 72.080,00 72.080,00 72.080,00

32 MATERIJALNI RASHODI 3.888,00 10.080,00 62.000,00 72.080,00 72.080,00 72.080,00

322 RASHODI ZA MATERIJAL I ENERG. 3.888,00 10.080,00 62.000,00 72.080,00 0,00 0,00

Funkcija 09500

A230115 Ostali programi 0,00 3.000,00 3.000,00 6.000,00 6.000,00 6.000,00

3 RASHODI POSLOVANJA 0,00 3.000,00 3.000,00 6.000,00 6.000,00 6.000,00

32 MATERIJALNI RASHODI 0,00 3.000,00 3.000,00 6.000,00 6.000,00 6.000,00

322 RASHODI ZA MATERIJAL I ENERG. 0,00 3.000,00 3.000,00 6.000,00 0,00 0,00

Funkcija 09120

A230116 Školski list i časopisi 2.000,00 5.000,00 500,00 5.500,00 5.500,00 5.500,00

3 RASHODI POSLOVANJA 2.000,00 5.000,00 500,00 5.500,00 5.500,00 5.500,00

32 MATERIJALNI RASHODI 2.000,00 5.000,00 500,00 5.500,00 5.500,00 5.500,00

323 RASHODI ZA USLUGE 2.000,00 3.000,00 0,00 3.000,00 0,00 0,00

329 OST.NESPOM.RASHODI POSLOVANJA 0,00 2.000,00 500,00 2.500,00 0,00 0,00

Funkcija 09120

A230130 Izborni i dodatni programi 0,00 0,00 7.200,00 7.200,00 7.200,00 7.200,00

3 RASHODI POSLOVANJA 0,00 0,00 7.200,00 7.200,00 7.200,00 7.200,00

32 MATERIJALNI RASHODI 0,00 0,00 7.200,00 7.200,00 7.200,00 7.200,00

321 NAKNADE TROŠKOVA ZAPOSLENIMA 0,00 0,00 800,00 800,00 0,00 0,00

322 RASHODI ZA MATERIJAL I ENERG. 0,00 0,00 500,00 500,00 0,00 0,00

323 RASHODI ZA USLUGE 0,00 0,00 700,00 700,00 0,00 0,00

329 OST.NESPOM.RASHODI POSLOVANJA 0,00 0,00 5.200,00 5.200,00 0,00 0,00

2401 Investicijsko održavanje osnovnih škola 52.024,90 4.812,50 - 1.812,50 3.000,00 3.000,00 3.000,00

Funkcija 09120

PRORAČUN ZA 2016. GODINU
ISTARSKA ŽUPANIJA
RAZDJEL 009 UPRAVNI ODJEL ZA OBRAZOVANJE, SPORT I TEHNIČKU KULTURU

150



POZICIJA RAČUN OPIS OSTVARENJE 
2014 PLAN  2015 RAZLIKA PRORAČUN  

2016
PROJEKCIJA 

2017
PROJEKCIJA 

2018

A240101 Investicijsko održavanje OŠ -minimalni standard 52.024,90 1.812,50 - 1.812,50 0,00 0,00 0,00

3 RASHODI POSLOVANJA 52.024,90 1.812,50 - 1.812,50 0,00 0,00 0,00

32 MATERIJALNI RASHODI 52.024,90 1.812,50 - 1.812,50 0,00 0,00 0,00

323 RASHODI ZA USLUGE 52.024,90 1.812,50 - 1.812,50 0,00 0,00 0,00

Funkcija 09120

A240103 Investicijsko održavanje OŠ- ostali proračuni 0,00 3.000,00 0,00 3.000,00 3.000,00 3.000,00

3 RASHODI POSLOVANJA 0,00 3.000,00 0,00 3.000,00 3.000,00 3.000,00

32 MATERIJALNI RASHODI 0,00 3.000,00 0,00 3.000,00 3.000,00 3.000,00

322 RASHODI ZA MATERIJAL I ENERG. 0,00 3.000,00 0,00 3.000,00 0,00 0,00

2405 Opremanje u osnovnim školama 3.799,10 0,00 2.000,00 2.000,00 2.000,00 2.000,00

Funkcija 09120

K240501 Školski namještaj i oprema 3.799,10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4 RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE 3.799,10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

42 RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE DUGOTRAJNE 
IMOVINE

3.799,10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

422 POSTROJENJA I OPREMA 3.799,10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Funkcija 09120

K240502 Opremanje knjižnica 0,00 0,00 2.000,00 2.000,00 2.000,00 2.000,00

4 RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE 0,00 0,00 2.000,00 2.000,00 2.000,00 2.000,00

42 RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE DUGOTRAJNE 
IMOVINE

0,00 0,00 2.000,00 2.000,00 2.000,00 2.000,00

424 KNJIGE,UMJ.DJELA I OST.IZLOŽB.VRIJEDN. 0,00 0,00 2.000,00 2.000,00 0,00 0,00

11445 O.Š. Petra Studenca. Kanfanar 595.811,41 629.136,76 329.197,92 958.334,68 960.194,68 960.194,68

2101 Redovna djelatnost osnovnih škola - minimalni standard 443.725,04 450.946,40 29.181,60 480.128,00 480.128,00 480.128,00

Funkcija 09120

A210101 Materijalni rashodi OŠ po kriterijima 126.984,00 124.704,00 0,00 124.704,00 124.704,00 124.704,00

3 RASHODI POSLOVANJA 126.984,00 124.704,00 0,00 124.704,00 124.704,00 124.704,00

32 MATERIJALNI RASHODI 122.690,00 120.410,00 - 1.206,00 119.204,00 119.204,00 119.204,00

321 NAKNADE TROŠKOVA ZAPOSLENIMA 18.456,17 19.807,00 - 3.807,00 16.000,00 0,00 0,00

322 RASHODI ZA MATERIJAL I ENERG. 31.404,64 33.193,00 1.107,00 34.300,00 0,00 0,00

323 RASHODI ZA USLUGE 69.811,26 64.110,00 394,00 64.504,00 0,00 0,00

329 OST.NESPOM.RASHODI POSLOVANJA 3.017,93 3.300,00 1.100,00 4.400,00 0,00 0,00

PRORAČUN ZA 2016. GODINU
ISTARSKA ŽUPANIJA
RAZDJEL 009 UPRAVNI ODJEL ZA OBRAZOVANJE, SPORT I TEHNIČKU KULTURU

151



POZICIJA RAČUN OPIS OSTVARENJE 
2014 PLAN  2015 RAZLIKA PRORAČUN  

2016
PROJEKCIJA 

2017
PROJEKCIJA 

2018

34 FINANCIJSKI RASHODI 4.294,00 4.294,00 1.206,00 5.500,00 5.500,00 5.500,00

343 OSTALI FINANCIJSKI RASHODI 4.294,00 4.294,00 1.206,00 5.500,00 0,00 0,00

Funkcija 09120

A210102 Materijalni rashodi OŠ po stvarnom trošku 316.741,04 326.242,40 29.181,60 355.424,00 355.424,00 355.424,00

3 RASHODI POSLOVANJA 316.741,04 326.242,40 29.181,60 355.424,00 355.424,00 355.424,00

32 MATERIJALNI RASHODI 5.500,00 5.000,00 0,00 5.000,00 5.000,00 5.000,00

323 RASHODI ZA USLUGE 5.500,00 5.000,00 0,00 5.000,00 0,00 0,00

37 NAKN.GRAĐ.,KUĆANSTVIMA NA 
TEMELJ.OSIGURANJA I DR.NAKNADE

311.241,04 321.242,40 29.181,60 350.424,00 350.424,00 350.424,00

372 OSTALE NAKNADE GRAĐANIMA I KUČANSTVIMA IZ 
PRORAČUNA

311.241,04 321.242,40 29.181,60 350.424,00 0,00 0,00

2102 Redovna djelatnost osnovnih škola - iznad standarda 85.258,87 76.303,87 - 6.473,19 69.830,68 69.830,68 69.830,68

Funkcija 09120

A210201 Materijalni rashodi OŠ po stvarnom trošku iznad standarda 85.258,87 76.303,87 - 6.473,19 69.830,68 69.830,68 69.830,68

3 RASHODI POSLOVANJA 85.258,87 76.303,87 - 6.473,19 69.830,68 69.830,68 69.830,68

32 MATERIJALNI RASHODI 85.258,87 76.303,87 - 6.473,19 69.830,68 69.830,68 69.830,68

322 RASHODI ZA MATERIJAL I ENERG. 78.155,00 69.200,00 - 6.920,00 62.280,00 0,00 0,00

329 OST.NESPOM.RASHODI POSLOVANJA 7.103,87 7.103,87 446,81 7.550,68 0,00 0,00

2301 Programi obrazovanja iznad standarda 7.340,00 94.636,49 298.739,51 393.376,00 395.236,00 395.236,00

Funkcija 09500

A230102 Županijska natjecanja 7.340,00 5.120,00 - 5.120,00 0,00 0,00 0,00

3 RASHODI POSLOVANJA 7.340,00 5.120,00 - 5.120,00 0,00 0,00 0,00

31 RASHODI ZA ZAPOSLENE 1.200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

311 PLAĆE (BRUTO) 1.040,76 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

313 DOPRINOSI NA PLAĆE 159,24 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

32 MATERIJALNI RASHODI 6.140,00 5.120,00 - 5.120,00 0,00 0,00 0,00

322 RASHODI ZA MATERIJAL I ENERG. 2.460,00 3.240,00 - 3.240,00 0,00 0,00 0,00

323 RASHODI ZA USLUGE 3.680,00 680,00 - 680,00 0,00 0,00 0,00

329 OST.NESPOM.RASHODI POSLOVANJA 0,00 1.200,00 - 1.200,00 0,00 0,00 0,00

Funkcija 09120

A230106 Školska kuhinja 0,00 0,00 201.396,00 201.396,00 201.396,00 201.396,00

3 RASHODI POSLOVANJA 0,00 0,00 186.896,00 186.896,00 185.896,00 185.896,00

31 RASHODI ZA ZAPOSLENE 0,00 0,00 2.000,00 2.000,00 2.000,00 2.000,00

PRORAČUN ZA 2016. GODINU
ISTARSKA ŽUPANIJA
RAZDJEL 009 UPRAVNI ODJEL ZA OBRAZOVANJE, SPORT I TEHNIČKU KULTURU

152



POZICIJA RAČUN OPIS OSTVARENJE 
2014 PLAN  2015 RAZLIKA PRORAČUN  

2016
PROJEKCIJA 

2017
PROJEKCIJA 

2018

311 PLAĆE (BRUTO) 0,00 0,00 1.680,00 1.680,00 0,00 0,00

313 DOPRINOSI NA PLAĆE 0,00 0,00 320,00 320,00 0,00 0,00

32 MATERIJALNI RASHODI 0,00 0,00 184.296,00 184.296,00 183.296,00 183.296,00

321 NAKNADE TROŠKOVA ZAPOSLENIMA 0,00 0,00 8.000,00 8.000,00 0,00 0,00

322 RASHODI ZA MATERIJAL I ENERG. 0,00 0,00 152.840,00 152.840,00 0,00 0,00

323 RASHODI ZA USLUGE 0,00 0,00 18.956,00 18.956,00 0,00 0,00

329 OST.NESPOM.RASHODI POSLOVANJA 0,00 0,00 4.500,00 4.500,00 0,00 0,00

34 FINANCIJSKI RASHODI 0,00 0,00 600,00 600,00 600,00 600,00

343 OSTALI FINANCIJSKI RASHODI 0,00 0,00 600,00 600,00 0,00 0,00

4 RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE 0,00 0,00 14.500,00 14.500,00 15.500,00 15.500,00

42 RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE DUGOTRAJNE 
IMOVINE

0,00 0,00 14.500,00 14.500,00 15.500,00 15.500,00

422 POSTROJENJA I OPREMA 0,00 0,00 12.500,00 12.500,00 0,00 0,00

424 KNJIGE,UMJ.DJELA I OST.IZLOŽB.VRIJEDN. 0,00 0,00 2.000,00 2.000,00 0,00 0,00

Funkcija 09120

A230107 Produženi boravak 0,00 47.340,00 37.710,00 85.050,00 86.910,00 86.910,00

3 RASHODI POSLOVANJA 0,00 47.340,00 37.710,00 85.050,00 86.910,00 86.910,00

31 RASHODI ZA ZAPOSLENE 0,00 41.740,00 25.060,00 66.800,00 68.660,00 68.660,00

311 PLAĆE (BRUTO) 0,00 35.600,00 19.400,00 55.000,00 0,00 0,00

312 OSTALI RASHODI ZA ZAPOSLENE 0,00 0,00 1.000,00 1.000,00 0,00 0,00

313 DOPRINOSI NA PLAĆE 0,00 6.140,00 4.660,00 10.800,00 0,00 0,00

32 MATERIJALNI RASHODI 0,00 5.600,00 12.650,00 18.250,00 18.250,00 18.250,00

321 NAKNADE TROŠKOVA ZAPOSLENIMA 0,00 5.600,00 1.600,00 7.200,00 0,00 0,00

322 RASHODI ZA MATERIJAL I ENERG. 0,00 0,00 8.000,00 8.000,00 0,00 0,00

323 RASHODI ZA USLUGE 0,00 0,00 1.050,00 1.050,00 0,00 0,00

329 OST.NESPOM.RASHODI POSLOVANJA 0,00 0,00 2.000,00 2.000,00 0,00 0,00

Funkcija 09500

A230115 Ostali programi 0,00 0,00 9.120,00 9.120,00 9.120,00 9.120,00

3 RASHODI POSLOVANJA 0,00 0,00 9.120,00 9.120,00 9.120,00 9.120,00

31 RASHODI ZA ZAPOSLENE 0,00 0,00 2.280,00 2.280,00 2.280,00 2.280,00

311 PLAĆE (BRUTO) 0,00 0,00 1.870,00 1.870,00 0,00 0,00

313 DOPRINOSI NA PLAĆE 0,00 0,00 410,00 410,00 0,00 0,00

32 MATERIJALNI RASHODI 0,00 0,00 6.840,00 6.840,00 6.840,00 6.840,00

PRORAČUN ZA 2016. GODINU
ISTARSKA ŽUPANIJA
RAZDJEL 009 UPRAVNI ODJEL ZA OBRAZOVANJE, SPORT I TEHNIČKU KULTURU

153



POZICIJA RAČUN OPIS OSTVARENJE 
2014 PLAN  2015 RAZLIKA PRORAČUN  

2016
PROJEKCIJA 

2017
PROJEKCIJA 

2018

322 RASHODI ZA MATERIJAL I ENERG. 0,00 0,00 6.840,00 6.840,00 0,00 0,00

Funkcija 09120

A230116 Školski list i časopisi 0,00 5.000,00 0,00 5.000,00 5.000,00 5.000,00

3 RASHODI POSLOVANJA 0,00 5.000,00 0,00 5.000,00 5.000,00 5.000,00

32 MATERIJALNI RASHODI 0,00 5.000,00 0,00 5.000,00 5.000,00 5.000,00

323 RASHODI ZA USLUGE 0,00 5.000,00 0,00 5.000,00 0,00 0,00

Funkcija 09500

A230117 Slobodne aktivnosti 0,00 18.747,92 262,08 19.010,00 19.010,00 19.010,00

3 RASHODI POSLOVANJA 0,00 18.747,92 262,08 19.010,00 19.010,00 19.010,00

31 RASHODI ZA ZAPOSLENE 0,00 7.110,00 - 100,00 7.010,00 7.010,00 7.010,00

311 PLAĆE (BRUTO) 0,00 6.000,00 0,00 6.000,00 0,00 0,00

313 DOPRINOSI NA PLAĆE 0,00 1.110,00 - 100,00 1.010,00 0,00 0,00

32 MATERIJALNI RASHODI 0,00 11.637,92 362,08 12.000,00 12.000,00 12.000,00

323 RASHODI ZA USLUGE 0,00 11.637,92 362,08 12.000,00 0,00 0,00

Funkcija 09120

A230118 Logoped 0,00 16.428,57 71,43 16.500,00 16.500,00 16.500,00

3 RASHODI POSLOVANJA 0,00 16.428,57 71,43 16.500,00 16.500,00 16.500,00

32 MATERIJALNI RASHODI 0,00 16.428,57 71,43 16.500,00 16.500,00 16.500,00

323 RASHODI ZA USLUGE 0,00 16.428,57 71,43 16.500,00 0,00 0,00

Funkcija 09500

A230119 Nagrade za učenike 0,00 2.000,00 0,00 2.000,00 2.000,00 2.000,00

3 RASHODI POSLOVANJA 0,00 2.000,00 0,00 2.000,00 2.000,00 2.000,00

32 MATERIJALNI RASHODI 0,00 2.000,00 0,00 2.000,00 2.000,00 2.000,00

329 OST.NESPOM.RASHODI POSLOVANJA 0,00 2.000,00 0,00 2.000,00 0,00 0,00

Funkcija 09600

A230163 Izleti i terenska nastava 0,00 0,00 31.000,00 31.000,00 31.000,00 31.000,00

3 RASHODI POSLOVANJA 0,00 0,00 31.000,00 31.000,00 31.000,00 31.000,00

32 MATERIJALNI RASHODI 0,00 0,00 31.000,00 31.000,00 31.000,00 31.000,00

323 RASHODI ZA USLUGE 0,00 0,00 20.000,00 20.000,00 0,00 0,00

329 OST.NESPOM.RASHODI POSLOVANJA 0,00 0,00 11.000,00 11.000,00 0,00 0,00

Funkcija 09120

A230166 MarenDA za sve 0,00 0,00 24.300,00 24.300,00 24.300,00 24.300,00

PRORAČUN ZA 2016. GODINU
ISTARSKA ŽUPANIJA
RAZDJEL 009 UPRAVNI ODJEL ZA OBRAZOVANJE, SPORT I TEHNIČKU KULTURU

154



POZICIJA RAČUN OPIS OSTVARENJE 
2014 PLAN  2015 RAZLIKA PRORAČUN  

2016
PROJEKCIJA 

2017
PROJEKCIJA 

2018

3 RASHODI POSLOVANJA 0,00 0,00 24.300,00 24.300,00 24.300,00 24.300,00

32 MATERIJALNI RASHODI 0,00 0,00 24.300,00 24.300,00 24.300,00 24.300,00

322 RASHODI ZA MATERIJAL I ENERG. 0,00 0,00 24.300,00 24.300,00 0,00 0,00

2401 Investicijsko održavanje osnovnih škola 52.187,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Funkcija 09120

A240101 Investicijsko održavanje OŠ -minimalni standard 32.187,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3 RASHODI POSLOVANJA 32.187,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

32 MATERIJALNI RASHODI 32.187,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

323 RASHODI ZA USLUGE 32.187,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Funkcija 09120

A240102 Investicijsko održavanje OŠ- iznad standarda 20.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3 RASHODI POSLOVANJA 20.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

32 MATERIJALNI RASHODI 20.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

323 RASHODI ZA USLUGE 20.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2403 Kapitalna ulaganja u osnovne škole 7.300,00 2.250,00 - 2.250,00 0,00 0,00 0,00

Funkcija 09120

K240301 Projektna dokumentacija sa legalizacijom osnovnih škola 7.300,00 2.250,00 - 2.250,00 0,00 0,00 0,00

3 RASHODI POSLOVANJA 0,00 2.250,00 - 2.250,00 0,00 0,00 0,00

32 MATERIJALNI RASHODI 0,00 2.250,00 - 2.250,00 0,00 0,00 0,00

323 RASHODI ZA USLUGE 0,00 2.250,00 - 2.250,00 0,00 0,00 0,00

4 RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE 7.300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

41 RASHODI ZA NABAVU NEPROIZVED.DUGOTRAJNE 
IMOVINE

7.300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

412 NEMATERIJALNA IMOVINA 7.300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2405 Opremanje u osnovnim školama 0,00 5.000,00 10.000,00 15.000,00 15.000,00 15.000,00

Funkcija 09120

K240501 Školski namještaj i oprema 0,00 5.000,00 10.000,00 15.000,00 15.000,00 15.000,00

4 RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE 0,00 5.000,00 10.000,00 15.000,00 15.000,00 15.000,00

42 RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE DUGOTRAJNE 
IMOVINE

0,00 5.000,00 10.000,00 15.000,00 15.000,00 15.000,00

422 POSTROJENJA I OPREMA 0,00 5.000,00 10.000,00 15.000,00 0,00 0,00

11041 O.Š. Vladimira Nazora, Krnica 670.318,00 666.016,35 146.585,81 812.602,16 857.639,63 857.639,63

PRORAČUN ZA 2016. GODINU
ISTARSKA ŽUPANIJA
RAZDJEL 009 UPRAVNI ODJEL ZA OBRAZOVANJE, SPORT I TEHNIČKU KULTURU

155



POZICIJA RAČUN OPIS OSTVARENJE 
2014 PLAN  2015 RAZLIKA PRORAČUN  

2016
PROJEKCIJA 

2017
PROJEKCIJA 

2018

2101 Redovna djelatnost osnovnih škola - minimalni standard 342.473,94 384.472,96 - 48.634,71 335.838,25 382.543,75 382.543,75

Funkcija 09120

A210101 Materijalni rashodi OŠ po kriterijima 88.368,00 93.792,00 0,00 93.792,00 93.792,00 93.792,00

3 RASHODI POSLOVANJA 88.368,00 93.792,00 0,00 93.792,00 93.792,00 93.792,00

32 MATERIJALNI RASHODI 85.168,00 89.318,82 473,18 89.792,00 89.792,00 89.792,00

321 NAKNADE TROŠKOVA ZAPOSLENIMA 18.950,00 18.000,00 0,00 18.000,00 0,00 0,00

322 RASHODI ZA MATERIJAL I ENERG. 26.850,13 31.000,00 0,00 31.000,00 0,00 0,00

323 RASHODI ZA USLUGE 36.802,87 39.668,82 323,18 39.992,00 0,00 0,00

329 OST.NESPOM.RASHODI POSLOVANJA 2.565,00 650,00 150,00 800,00 0,00 0,00

34 FINANCIJSKI RASHODI 3.200,00 4.473,18 - 473,18 4.000,00 4.000,00 4.000,00

343 OSTALI FINANCIJSKI RASHODI 3.200,00 4.473,18 - 473,18 4.000,00 0,00 0,00

Funkcija 09120

A210102 Materijalni rashodi OŠ po stvarnom trošku 254.105,94 290.680,96 - 48.634,71 242.046,25 288.751,75 288.751,75

3 RASHODI POSLOVANJA 254.105,94 290.680,96 - 48.634,71 242.046,25 288.751,75 288.751,75

32 MATERIJALNI RASHODI 2.500,00 2.500,00 0,00 2.500,00 2.500,00 2.500,00

323 RASHODI ZA USLUGE 2.500,00 2.500,00 0,00 2.500,00 0,00 0,00

37 NAKN.GRAĐ.,KUĆANSTVIMA NA 
TEMELJ.OSIGURANJA I DR.NAKNADE

251.605,94 288.180,96 - 48.634,71 239.546,25 286.251,75 286.251,75

372 OSTALE NAKNADE GRAĐANIMA I KUČANSTVIMA IZ 
PRORAČUNA

251.605,94 288.180,96 - 48.634,71 239.546,25 0,00 0,00

2102 Redovna djelatnost osnovnih škola - iznad standarda 78.711,91 81.188,28 - 7.420,73 73.767,55 73.767,55 73.767,55

Funkcija 09120

A210201 Materijalni rashodi OŠ po stvarnom trošku iznad standarda 78.711,91 81.188,28 - 7.420,73 73.767,55 73.767,55 73.767,55

3 RASHODI POSLOVANJA 78.711,91 81.188,28 - 7.420,73 73.767,55 73.767,55 73.767,55

32 MATERIJALNI RASHODI 78.711,91 81.188,28 - 7.420,73 73.767,55 73.767,55 73.767,55

322 RASHODI ZA MATERIJAL I ENERG. 72.523,63 75.000,00 - 7.500,00 67.500,00 0,00 0,00

329 OST.NESPOM.RASHODI POSLOVANJA 6.188,28 6.188,28 79,27 6.267,55 0,00 0,00

2301 Programi obrazovanja iznad standarda 146.338,27 176.896,05 206.100,31 382.996,36 381.328,33 381.328,33

Funkcija 09120

A230106 Školska kuhinja 28.648,50 30.272,33 97.000,00 127.272,33 127.272,33 127.272,33

3 RASHODI POSLOVANJA 28.648,50 30.272,33 97.000,00 127.272,33 127.272,33 127.272,33

32 MATERIJALNI RASHODI 28.648,50 30.272,33 97.000,00 127.272,33 127.272,33 127.272,33

PRORAČUN ZA 2016. GODINU
ISTARSKA ŽUPANIJA
RAZDJEL 009 UPRAVNI ODJEL ZA OBRAZOVANJE, SPORT I TEHNIČKU KULTURU

156



POZICIJA RAČUN OPIS OSTVARENJE 
2014 PLAN  2015 RAZLIKA PRORAČUN  

2016
PROJEKCIJA 

2017
PROJEKCIJA 

2018

322 RASHODI ZA MATERIJAL I ENERG. 24.272,33 24.272,33 98.000,00 122.272,33 0,00 0,00

323 RASHODI ZA USLUGE 1.376,17 3.000,00 2.000,00 5.000,00 0,00 0,00

329 OST.NESPOM.RASHODI POSLOVANJA 3.000,00 3.000,00 - 3.000,00 0,00 0,00 0,00

Funkcija 09120

A230107 Produženi boravak 117.689,77 142.623,72 79.552,28 222.176,00 222.176,00 222.176,00

3 RASHODI POSLOVANJA 117.689,77 142.623,72 79.552,28 222.176,00 222.176,00 222.176,00

31 RASHODI ZA ZAPOSLENE 114.187,27 132.327,72 29.552,28 161.880,00 161.880,00 161.880,00

311 PLAĆE (BRUTO) 114.187,27 132.327,72 2.672,28 135.000,00 0,00 0,00

313 DOPRINOSI NA PLAĆE 0,00 0,00 26.880,00 26.880,00 0,00 0,00

32 MATERIJALNI RASHODI 3.502,50 10.296,00 50.000,00 60.296,00 60.296,00 60.296,00

322 RASHODI ZA MATERIJAL I ENERG. 3.502,50 10.296,00 50.000,00 60.296,00 0,00 0,00

Funkcija 09120

A230110 Novigradsko proljeće 0,00 2.000,00 - 2.000,00 0,00 0,00 0,00

3 RASHODI POSLOVANJA 0,00 2.000,00 - 2.000,00 0,00 0,00 0,00

32 MATERIJALNI RASHODI 0,00 2.000,00 - 2.000,00 0,00 0,00 0,00

329 OST.NESPOM.RASHODI POSLOVANJA 0,00 2.000,00 - 2.000,00 0,00 0,00 0,00

Funkcija 09120

A230124 Kvalitetna nastava 0,00 2.000,00 - 2.000,00 0,00 0,00 0,00

3 RASHODI POSLOVANJA 0,00 2.000,00 - 2.000,00 0,00 0,00 0,00

32 MATERIJALNI RASHODI 0,00 2.000,00 - 2.000,00 0,00 0,00 0,00

321 NAKNADE TROŠKOVA ZAPOSLENIMA 0,00 2.000,00 - 2.000,00 0,00 0,00 0,00

Funkcija 09120

A230130 Izborni i dodatni programi 0,00 0,00 9.200,00 9.200,00 9.200,00 9.200,00

3 RASHODI POSLOVANJA 0,00 0,00 9.200,00 9.200,00 9.200,00 9.200,00

32 MATERIJALNI RASHODI 0,00 0,00 9.200,00 9.200,00 9.200,00 9.200,00

321 NAKNADE TROŠKOVA ZAPOSLENIMA 0,00 0,00 1.200,00 1.200,00 0,00 0,00

329 OST.NESPOM.RASHODI POSLOVANJA 0,00 0,00 8.000,00 8.000,00 0,00 0,00

Funkcija 09500

A230147 Volontarijat 0,00 0,00 1.668,03 1.668,03 0,00 0,00

3 RASHODI POSLOVANJA 0,00 0,00 1.668,03 1.668,03 0,00 0,00

31 RASHODI ZA ZAPOSLENE 0,00 0,00 1.668,03 1.668,03 0,00 0,00

313 DOPRINOSI NA PLAĆE 0,00 0,00 1.668,03 1.668,03 0,00 0,00

PRORAČUN ZA 2016. GODINU
ISTARSKA ŽUPANIJA
RAZDJEL 009 UPRAVNI ODJEL ZA OBRAZOVANJE, SPORT I TEHNIČKU KULTURU

157



POZICIJA RAČUN OPIS OSTVARENJE 
2014 PLAN  2015 RAZLIKA PRORAČUN  

2016
PROJEKCIJA 

2017
PROJEKCIJA 

2018

Funkcija 09120

A230166 MarenDA za sve 0,00 0,00 22.680,00 22.680,00 22.680,00 22.680,00

3 RASHODI POSLOVANJA 0,00 0,00 22.680,00 22.680,00 22.680,00 22.680,00

32 MATERIJALNI RASHODI 0,00 0,00 22.680,00 22.680,00 22.680,00 22.680,00

322 RASHODI ZA MATERIJAL I ENERG. 0,00 0,00 22.680,00 22.680,00 0,00 0,00

2401 Investicijsko održavanje osnovnih škola 102.793,88 23.459,06 - 23.459,06 0,00 0,00 0,00

Funkcija 09120

A240101 Investicijsko održavanje OŠ -minimalni standard 28.349,12 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3 RASHODI POSLOVANJA 28.349,12 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

32 MATERIJALNI RASHODI 28.349,12 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

323 RASHODI ZA USLUGE 28.349,12 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Funkcija 09120

A240102 Investicijsko održavanje OŠ- iznad standarda 74.444,76 23.459,06 - 23.459,06 0,00 0,00 0,00

3 RASHODI POSLOVANJA 74.444,76 23.459,06 - 23.459,06 0,00 0,00 0,00

32 MATERIJALNI RASHODI 74.444,76 23.459,06 - 23.459,06 0,00 0,00 0,00

323 RASHODI ZA USLUGE 74.444,76 23.459,06 - 23.459,06 0,00 0,00 0,00

2405 Opremanje u osnovnim školama 0,00 0,00 20.000,00 20.000,00 20.000,00 20.000,00

Funkcija 09120

K240501 Školski namještaj i oprema 0,00 0,00 15.000,00 15.000,00 15.000,00 15.000,00

4 RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE 0,00 0,00 15.000,00 15.000,00 15.000,00 15.000,00

42 RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE DUGOTRAJNE 
IMOVINE

0,00 0,00 15.000,00 15.000,00 15.000,00 15.000,00

422 POSTROJENJA I OPREMA 0,00 0,00 15.000,00 15.000,00 0,00 0,00

Funkcija 09120

K240502 Opremanje knjižnica 0,00 0,00 5.000,00 5.000,00 5.000,00 5.000,00

4 RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE 0,00 0,00 5.000,00 5.000,00 5.000,00 5.000,00

42 RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE DUGOTRAJNE 
IMOVINE

0,00 0,00 5.000,00 5.000,00 5.000,00 5.000,00

424 KNJIGE,UMJ.DJELA I OST.IZLOŽB.VRIJEDN. 0,00 0,00 5.000,00 5.000,00 0,00 0,00

11050 O.Š. Marčana 1.044.858,03 916.360,11 - 16.209,04 900.151,07 900.151,07 900.151,07

2101 Redovna djelatnost osnovnih škola - minimalni standard 580.320,00 634.798,12 - 198.723,20 436.074,92 436.074,92 436.074,92

Funkcija 09120

PRORAČUN ZA 2016. GODINU
ISTARSKA ŽUPANIJA
RAZDJEL 009 UPRAVNI ODJEL ZA OBRAZOVANJE, SPORT I TEHNIČKU KULTURU

158



POZICIJA RAČUN OPIS OSTVARENJE 
2014 PLAN  2015 RAZLIKA PRORAČUN  

2016
PROJEKCIJA 

2017
PROJEKCIJA 

2018

A210101 Materijalni rashodi OŠ po kriterijima 133.320,00 140.568,00 0,00 140.568,00 140.568,00 140.568,00

3 RASHODI POSLOVANJA 133.320,00 140.568,00 0,00 140.568,00 140.568,00 140.568,00

32 MATERIJALNI RASHODI 128.320,00 135.568,00 0,00 135.568,00 135.568,00 135.568,00

321 NAKNADE TROŠKOVA ZAPOSLENIMA 17.227,21 15.000,00 500,00 15.500,00 0,00 0,00

322 RASHODI ZA MATERIJAL I ENERG. 48.992,79 57.500,00 - 8.000,00 49.500,00 0,00 0,00

323 RASHODI ZA USLUGE 52.950,00 52.268,00 6.912,00 59.180,00 0,00 0,00

329 OST.NESPOM.RASHODI POSLOVANJA 9.150,00 10.800,00 588,00 11.388,00 0,00 0,00

34 FINANCIJSKI RASHODI 5.000,00 5.000,00 0,00 5.000,00 5.000,00 5.000,00

343 OSTALI FINANCIJSKI RASHODI 5.000,00 5.000,00 0,00 5.000,00 0,00 0,00

Funkcija 09120

A210102 Materijalni rashodi OŠ po stvarnom trošku 447.000,00 494.230,12 - 198.723,20 295.506,92 295.506,92 295.506,92

3 RASHODI POSLOVANJA 447.000,00 494.230,12 - 198.723,20 295.506,92 295.506,92 295.506,92

32 MATERIJALNI RASHODI 24.210,92 24.210,92 0,00 24.210,92 24.210,92 24.210,92

323 RASHODI ZA USLUGE 24.210,92 24.210,92 0,00 24.210,92 0,00 0,00

37 NAKN.GRAĐ.,KUĆANSTVIMA NA 
TEMELJ.OSIGURANJA I DR.NAKNADE

422.789,08 470.019,20 - 198.723,20 271.296,00 271.296,00 271.296,00

372 OSTALE NAKNADE GRAĐANIMA I KUČANSTVIMA IZ 
PRORAČUNA

422.789,08 470.019,20 - 198.723,20 271.296,00 0,00 0,00

2102 Redovna djelatnost osnovnih škola - iznad standarda 108.710,25 92.682,91 - 8.846,76 83.836,15 83.836,15 83.836,15

Funkcija 09120

A210201 Materijalni rashodi OŠ po stvarnom trošku iznad standarda 108.710,25 92.682,91 - 8.846,76 83.836,15 83.836,15 83.836,15

3 RASHODI POSLOVANJA 108.710,25 92.682,91 - 8.846,76 83.836,15 83.836,15 83.836,15

32 MATERIJALNI RASHODI 83.389,03 92.682,91 - 8.846,76 83.836,15 83.836,15 83.836,15

322 RASHODI ZA MATERIJAL I ENERG. 78.706,12 88.000,00 - 8.800,00 79.200,00 0,00 0,00

329 OST.NESPOM.RASHODI POSLOVANJA 4.682,91 4.682,91 - 46,76 4.636,15 0,00 0,00

37 NAKN.GRAĐ.,KUĆANSTVIMA NA 
TEMELJ.OSIGURANJA I DR.NAKNADE

25.321,22 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

372 OSTALE NAKNADE GRAĐANIMA I KUČANSTVIMA IZ 
PRORAČUNA

25.321,22 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2301 Programi obrazovanja iznad standarda 169.413,12 188.879,08 156.360,92 345.240,00 345.240,00 345.240,00

Funkcija 09500

A230102 Županijska natjecanja 550,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3 RASHODI POSLOVANJA 550,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

32 MATERIJALNI RASHODI 550,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

PRORAČUN ZA 2016. GODINU
ISTARSKA ŽUPANIJA
RAZDJEL 009 UPRAVNI ODJEL ZA OBRAZOVANJE, SPORT I TEHNIČKU KULTURU

159



POZICIJA RAČUN OPIS OSTVARENJE 
2014 PLAN  2015 RAZLIKA PRORAČUN  

2016
PROJEKCIJA 

2017
PROJEKCIJA 

2018

321 NAKNADE TROŠKOVA ZAPOSLENIMA 550,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Funkcija 09500

A230104 POMOĆNICI U NASTAVI 20.466,13 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3 RASHODI POSLOVANJA 20.466,13 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

32 MATERIJALNI RASHODI 20.466,13 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

323 RASHODI ZA USLUGE 20.466,13 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Funkcija 09120

A230106 Školska kuhinja 17.904,75 26.000,00 89.000,00 115.000,00 115.000,00 115.000,00

3 RASHODI POSLOVANJA 17.904,75 26.000,00 89.000,00 115.000,00 115.000,00 115.000,00

32 MATERIJALNI RASHODI 17.904,75 26.000,00 89.000,00 115.000,00 115.000,00 115.000,00

322 RASHODI ZA MATERIJAL I ENERG. 17.904,75 20.000,00 75.000,00 95.000,00 0,00 0,00

323 RASHODI ZA USLUGE 0,00 3.000,00 17.000,00 20.000,00 0,00 0,00

329 OST.NESPOM.RASHODI POSLOVANJA 0,00 3.000,00 - 3.000,00 0,00 0,00 0,00

Funkcija 09120

A230107 Produženi boravak 130.492,24 160.879,08 36.620,92 197.500,00 197.500,00 197.500,00

3 RASHODI POSLOVANJA 130.492,24 160.879,08 36.620,92 197.500,00 197.500,00 197.500,00

31 RASHODI ZA ZAPOSLENE 127.325,24 150.879,08 26.620,92 177.500,00 177.500,00 177.500,00

311 PLAĆE (BRUTO) 127.325,24 150.879,08 - 879,08 150.000,00 0,00 0,00

313 DOPRINOSI NA PLAĆE 0,00 0,00 27.500,00 27.500,00 0,00 0,00

32 MATERIJALNI RASHODI 3.167,00 10.000,00 10.000,00 20.000,00 20.000,00 20.000,00

322 RASHODI ZA MATERIJAL I ENERG. 3.167,00 10.000,00 10.000,00 20.000,00 0,00 0,00

Funkcija 09120

A230110 Novigradsko proljeće 0,00 2.000,00 - 1.300,00 700,00 700,00 700,00

3 RASHODI POSLOVANJA 0,00 2.000,00 - 1.300,00 700,00 700,00 700,00

32 MATERIJALNI RASHODI 0,00 2.000,00 - 1.300,00 700,00 700,00 700,00

329 OST.NESPOM.RASHODI POSLOVANJA 0,00 2.000,00 - 1.300,00 700,00 0,00 0,00

Funkcija 09120

A230130 Izborni i dodatni programi 0,00 0,00 9.000,00 9.000,00 9.000,00 9.000,00

3 RASHODI POSLOVANJA 0,00 0,00 9.000,00 9.000,00 9.000,00 9.000,00

32 MATERIJALNI RASHODI 0,00 0,00 9.000,00 9.000,00 9.000,00 9.000,00

321 NAKNADE TROŠKOVA ZAPOSLENIMA 0,00 0,00 4.000,00 4.000,00 0,00 0,00

329 OST.NESPOM.RASHODI POSLOVANJA 0,00 0,00 5.000,00 5.000,00 0,00 0,00

PRORAČUN ZA 2016. GODINU
ISTARSKA ŽUPANIJA
RAZDJEL 009 UPRAVNI ODJEL ZA OBRAZOVANJE, SPORT I TEHNIČKU KULTURU

160



POZICIJA RAČUN OPIS OSTVARENJE 
2014 PLAN  2015 RAZLIKA PRORAČUN  

2016
PROJEKCIJA 

2017
PROJEKCIJA 

2018

Funkcija 09120

A230166 MarenDA za sve 0,00 0,00 23.040,00 23.040,00 23.040,00 23.040,00

3 RASHODI POSLOVANJA 0,00 0,00 23.040,00 23.040,00 23.040,00 23.040,00

32 MATERIJALNI RASHODI 0,00 0,00 23.040,00 23.040,00 23.040,00 23.040,00

322 RASHODI ZA MATERIJAL I ENERG. 0,00 0,00 23.040,00 23.040,00 0,00 0,00

2401 Investicijsko održavanje osnovnih škola 66.156,74 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Funkcija 09120

A240101 Investicijsko održavanje OŠ -minimalni standard 9.543,46 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3 RASHODI POSLOVANJA 9.543,46 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

32 MATERIJALNI RASHODI 9.543,46 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

323 RASHODI ZA USLUGE 9.543,46 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Funkcija 09120

A240102 Investicijsko održavanje OŠ- iznad standarda 56.613,28 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3 RASHODI POSLOVANJA 56.613,28 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

32 MATERIJALNI RASHODI 56.613,28 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

323 RASHODI ZA USLUGE 56.613,28 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2403 Kapitalna ulaganja u osnovne škole 120.257,92 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Funkcija 09120

K240301 Projektna dokumentacija sa legalizacijom osnovnih škola 120.257,92 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4 RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE 120.257,92 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

41 RASHODI ZA NABAVU NEPROIZVED.DUGOTRAJNE 
IMOVINE

120.257,92 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

412 NEMATERIJALNA IMOVINA 120.257,92 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2405 Opremanje u osnovnim školama 0,00 0,00 35.000,00 35.000,00 35.000,00 35.000,00

Funkcija 09120

K240501 Školski namještaj i oprema 0,00 0,00 35.000,00 35.000,00 35.000,00 35.000,00

4 RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE 0,00 0,00 35.000,00 35.000,00 35.000,00 35.000,00

42 RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE DUGOTRAJNE 
IMOVINE

0,00 0,00 35.000,00 35.000,00 35.000,00 35.000,00

422 POSTROJENJA I OPREMA 0,00 0,00 35.000,00 35.000,00 0,00 0,00

11068 O.Š. Dr. Mate Demarina, Medulin 2.060.910,47 2.498.686,91 686.062,40 3.184.749,31 4.580.934,84 4.180.934,84

2101 Redovna djelatnost osnovnih škola - minimalni standard 856.175,03 1.169.081,12 - 785.753,12 383.328,00 2.061.828,00 2.061.828,00

PRORAČUN ZA 2016. GODINU
ISTARSKA ŽUPANIJA
RAZDJEL 009 UPRAVNI ODJEL ZA OBRAZOVANJE, SPORT I TEHNIČKU KULTURU

161



POZICIJA RAČUN OPIS OSTVARENJE 
2014 PLAN  2015 RAZLIKA PRORAČUN  

2016
PROJEKCIJA 

2017
PROJEKCIJA 

2018

Funkcija 09120

A210101 Materijalni rashodi OŠ po kriterijima 346.824,00 347.328,00 0,00 347.328,00 347.328,00 347.328,00

3 RASHODI POSLOVANJA 346.824,00 347.328,00 0,00 347.328,00 347.328,00 347.328,00

32 MATERIJALNI RASHODI 341.324,00 341.328,00 1.000,00 342.328,00 342.328,00 342.328,00

321 NAKNADE TROŠKOVA ZAPOSLENIMA 48.000,00 47.000,00 0,00 47.000,00 0,00 0,00

322 RASHODI ZA MATERIJAL I ENERG. 124.000,00 114.000,00 9.000,00 123.000,00 0,00 0,00

323 RASHODI ZA USLUGE 154.678,24 160.228,00 - 12.228,00 148.000,00 0,00 0,00

329 OST.NESPOM.RASHODI POSLOVANJA 14.645,76 20.100,00 4.228,00 24.328,00 0,00 0,00

34 FINANCIJSKI RASHODI 5.500,00 6.000,00 - 1.000,00 5.000,00 5.000,00 5.000,00

343 OSTALI FINANCIJSKI RASHODI 5.500,00 6.000,00 - 1.000,00 5.000,00 0,00 0,00

Funkcija 09120

A210102 Materijalni rashodi OŠ po stvarnom trošku 509.351,03 821.753,12 - 809.253,12 12.500,00 1.691.000,00 1.691.000,00

3 RASHODI POSLOVANJA 509.351,03 821.753,12 - 809.253,12 12.500,00 1.691.000,00 1.691.000,00

32 MATERIJALNI RASHODI 12.500,00 12.500,00 0,00 12.500,00 12.500,00 12.500,00

323 RASHODI ZA USLUGE 12.500,00 12.500,00 0,00 12.500,00 0,00 0,00

37 NAKN.GRAĐ.,KUĆANSTVIMA NA 
TEMELJ.OSIGURANJA I DR.NAKNADE

496.851,03 809.253,12 - 809.253,12 0,00 1.678.500,00 1.678.500,00

372 OSTALE NAKNADE GRAĐANIMA I KUČANSTVIMA IZ 
PRORAČUNA

496.851,03 809.253,12 - 809.253,12 0,00 0,00 0,00

Funkcija 09120

A210103 Materijalni rashodi OŠ po stvarnom trošku-drugi izvori 0,00 0,00 23.500,00 23.500,00 23.500,00 23.500,00

3 RASHODI POSLOVANJA 0,00 0,00 23.500,00 23.500,00 23.500,00 23.500,00

32 MATERIJALNI RASHODI 0,00 0,00 23.500,00 23.500,00 23.500,00 23.500,00

322 RASHODI ZA MATERIJAL I ENERG. 0,00 0,00 13.500,00 13.500,00 0,00 0,00

323 RASHODI ZA USLUGE 0,00 0,00 10.000,00 10.000,00 0,00 0,00

2102 Redovna djelatnost osnovnih škola - iznad standarda 279.976,44 258.828,86 784.933,53 1.043.762,39 761.447,92 361.447,92

Funkcija 09120

A210201 Materijalni rashodi OŠ po stvarnom trošku iznad standarda 279.976,44 258.828,86 784.933,53 1.043.762,39 761.447,92 361.447,92

3 RASHODI POSLOVANJA 279.976,44 258.828,86 784.933,53 1.043.762,39 761.447,92 361.447,92

32 MATERIJALNI RASHODI 279.976,44 258.828,86 - 24.319,59 234.509,27 234.509,27 234.509,27

322 RASHODI ZA MATERIJAL I ENERG. 266.318,58 245.171,00 - 24.517,10 220.653,90 0,00 0,00

329 OST.NESPOM.RASHODI POSLOVANJA 13.657,86 13.657,86 197,51 13.855,37 0,00 0,00

PRORAČUN ZA 2016. GODINU
ISTARSKA ŽUPANIJA
RAZDJEL 009 UPRAVNI ODJEL ZA OBRAZOVANJE, SPORT I TEHNIČKU KULTURU

162



POZICIJA RAČUN OPIS OSTVARENJE 
2014 PLAN  2015 RAZLIKA PRORAČUN  

2016
PROJEKCIJA 

2017
PROJEKCIJA 

2018

37 NAKN.GRAĐ.,KUĆANSTVIMA NA 
TEMELJ.OSIGURANJA I DR.NAKNADE

0,00 0,00 809.253,12 809.253,12 526.938,65 126.938,65

372 OSTALE NAKNADE GRAĐANIMA I KUČANSTVIMA IZ 
PRORAČUNA

0,00 0,00 809.253,12 809.253,12 0,00 0,00

2301 Programi obrazovanja iznad standarda 924.759,00 1.055.140,00 645.518,92 1.700.658,92 1.700.658,92 1.700.658,92

Funkcija 09500

A230104 POMOĆNICI U NASTAVI 21.368,75 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3 RASHODI POSLOVANJA 21.368,75 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

32 MATERIJALNI RASHODI 21.368,75 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

323 RASHODI ZA USLUGE 21.368,75 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Funkcija 09120

A230106 Školska kuhinja 84.112,00 102.360,00 505.940,00 608.300,00 608.300,00 608.300,00

3 RASHODI POSLOVANJA 84.112,00 102.360,00 505.940,00 608.300,00 608.300,00 608.300,00

32 MATERIJALNI RASHODI 84.112,00 102.360,00 505.940,00 608.300,00 608.300,00 608.300,00

322 RASHODI ZA MATERIJAL I ENERG. 84.112,00 102.360,00 485.940,00 588.300,00 0,00 0,00

323 RASHODI ZA USLUGE 0,00 0,00 20.000,00 20.000,00 0,00 0,00

Funkcija 09120

A230107 Produženi boravak 819.278,25 924.780,00 57.736,00 982.516,00 982.516,00 982.516,00

3 RASHODI POSLOVANJA 819.278,25 924.780,00 57.736,00 982.516,00 982.516,00 982.516,00

31 RASHODI ZA ZAPOSLENE 779.843,54 874.780,00 77.236,00 952.016,00 952.016,00 952.016,00

311 PLAĆE (BRUTO) 658.012,26 735.000,00 67.000,00 802.000,00 0,00 0,00

312 OSTALI RASHODI ZA ZAPOSLENE 13.128,98 13.500,00 - 2.000,00 11.500,00 0,00 0,00

313 DOPRINOSI NA PLAĆE 108.702,30 126.280,00 12.236,00 138.516,00 0,00 0,00

32 MATERIJALNI RASHODI 39.434,71 50.000,00 - 19.500,00 30.500,00 30.500,00 30.500,00

321 NAKNADE TROŠKOVA ZAPOSLENIMA 39.434,71 43.500,00 - 13.000,00 30.500,00 0,00 0,00

322 RASHODI ZA MATERIJAL I ENERG. 0,00 6.500,00 - 6.500,00 0,00 0,00 0,00

Funkcija 09500

A230115 Ostali programi 0,00 3.000,00 0,00 3.000,00 3.000,00 3.000,00

3 RASHODI POSLOVANJA 0,00 3.000,00 0,00 3.000,00 3.000,00 3.000,00

32 MATERIJALNI RASHODI 0,00 3.000,00 0,00 3.000,00 3.000,00 3.000,00

321 NAKNADE TROŠKOVA ZAPOSLENIMA 0,00 3.000,00 0,00 3.000,00 0,00 0,00

Funkcija 09120

A230116 Školski list i časopisi 0,00 5.000,00 0,00 5.000,00 5.000,00 5.000,00

PRORAČUN ZA 2016. GODINU
ISTARSKA ŽUPANIJA
RAZDJEL 009 UPRAVNI ODJEL ZA OBRAZOVANJE, SPORT I TEHNIČKU KULTURU

163



POZICIJA RAČUN OPIS OSTVARENJE 
2014 PLAN  2015 RAZLIKA PRORAČUN  

2016
PROJEKCIJA 

2017
PROJEKCIJA 

2018

3 RASHODI POSLOVANJA 0,00 5.000,00 0,00 5.000,00 5.000,00 5.000,00

32 MATERIJALNI RASHODI 0,00 5.000,00 0,00 5.000,00 5.000,00 5.000,00

323 RASHODI ZA USLUGE 0,00 5.000,00 0,00 5.000,00 0,00 0,00

Funkcija 09500

A230121 Opremanje kuhinje - HACCAP 0,00 20.000,00 0,00 20.000,00 20.000,00 20.000,00

3 RASHODI POSLOVANJA 0,00 20.000,00 0,00 20.000,00 20.000,00 20.000,00

32 MATERIJALNI RASHODI 0,00 20.000,00 0,00 20.000,00 20.000,00 20.000,00

322 RASHODI ZA MATERIJAL I ENERG. 0,00 15.000,00 0,00 15.000,00 0,00 0,00

323 RASHODI ZA USLUGE 0,00 5.000,00 0,00 5.000,00 0,00 0,00

Funkcija 09120

A230130 Izborni i dodatni programi 0,00 0,00 68.000,00 68.000,00 68.000,00 68.000,00

3 RASHODI POSLOVANJA 0,00 0,00 68.000,00 68.000,00 68.000,00 68.000,00

32 MATERIJALNI RASHODI 0,00 0,00 68.000,00 68.000,00 68.000,00 68.000,00

322 RASHODI ZA MATERIJAL I ENERG. 0,00 0,00 3.000,00 3.000,00 0,00 0,00

323 RASHODI ZA USLUGE 0,00 0,00 15.000,00 15.000,00 0,00 0,00

329 OST.NESPOM.RASHODI POSLOVANJA 0,00 0,00 50.000,00 50.000,00 0,00 0,00

Funkcija 09500

A230147 Volontarijat 0,00 0,00 11.842,92 11.842,92 11.842,92 11.842,92

3 RASHODI POSLOVANJA 0,00 0,00 11.842,92 11.842,92 11.842,92 11.842,92

32 MATERIJALNI RASHODI 0,00 0,00 11.842,92 11.842,92 11.842,92 11.842,92

324 NAKNADE TROŠKOVA OSOBAMA IZVAN RADNOG 
ODNOSA

0,00 0,00 11.842,92 11.842,92 0,00 0,00

Funkcija 09500

A230162 Naknada za Županijsko stručno vijeće, Županijski aktiv učitelja 0,00 0,00 2.000,00 2.000,00 2.000,00 2.000,00

3 RASHODI POSLOVANJA 0,00 0,00 2.000,00 2.000,00 2.000,00 2.000,00

32 MATERIJALNI RASHODI 0,00 0,00 2.000,00 2.000,00 2.000,00 2.000,00

321 NAKNADE TROŠKOVA ZAPOSLENIMA 0,00 0,00 1.000,00 1.000,00 0,00 0,00

322 RASHODI ZA MATERIJAL I ENERG. 0,00 0,00 1.000,00 1.000,00 0,00 0,00

2403 Kapitalna ulaganja u osnovne škole 0,00 636,93 - 636,93 0,00 0,00 0,00

Funkcija 09120

K240301 Projektna dokumentacija sa legalizacijom osnovnih škola 0,00 636,93 - 636,93 0,00 0,00 0,00

4 RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE 0,00 636,93 - 636,93 0,00 0,00 0,00

PRORAČUN ZA 2016. GODINU
ISTARSKA ŽUPANIJA
RAZDJEL 009 UPRAVNI ODJEL ZA OBRAZOVANJE, SPORT I TEHNIČKU KULTURU

164



POZICIJA RAČUN OPIS OSTVARENJE 
2014 PLAN  2015 RAZLIKA PRORAČUN  

2016
PROJEKCIJA 

2017
PROJEKCIJA 

2018

41 RASHODI ZA NABAVU NEPROIZVED.DUGOTRAJNE 
IMOVINE

0,00 636,93 - 636,93 0,00 0,00 0,00

412 NEMATERIJALNA IMOVINA 0,00 636,93 - 636,93 0,00 0,00 0,00

2405 Opremanje u osnovnim školama 0,00 15.000,00 42.000,00 57.000,00 57.000,00 57.000,00

Funkcija 09120

K240501 Školski namještaj i oprema 0,00 15.000,00 35.000,00 50.000,00 50.000,00 50.000,00

4 RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE 0,00 15.000,00 35.000,00 50.000,00 50.000,00 50.000,00

42 RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE DUGOTRAJNE 
IMOVINE

0,00 15.000,00 35.000,00 50.000,00 50.000,00 50.000,00

422 POSTROJENJA I OPREMA 0,00 15.000,00 35.000,00 50.000,00 0,00 0,00

Funkcija 09120

K240502 Opremanje knjižnica 0,00 0,00 7.000,00 7.000,00 7.000,00 7.000,00

4 RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE 0,00 0,00 7.000,00 7.000,00 7.000,00 7.000,00

42 RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE DUGOTRAJNE 
IMOVINE

0,00 0,00 7.000,00 7.000,00 7.000,00 7.000,00

424 KNJIGE,UMJ.DJELA I OST.IZLOŽB.VRIJEDN. 0,00 0,00 7.000,00 7.000,00 0,00 0,00

10364 O.Š. Rivarela, Novigrad 1.378.722,45 1.209.460,83 2.467.243,69 3.676.704,52 2.280.704,52 2.280.704,52

2101 Redovna djelatnost osnovnih škola - minimalni standard 581.813,48 568.660,36 292.841,24 861.501,60 865.501,60 865.501,60

Funkcija 09120

A210101 Materijalni rashodi OŠ po kriterijima 218.712,00 198.840,00 0,00 198.840,00 202.840,00 202.840,00

3 RASHODI POSLOVANJA 218.712,00 198.840,00 0,00 198.840,00 202.840,00 202.840,00

32 MATERIJALNI RASHODI 214.212,00 194.840,00 0,00 194.840,00 198.840,00 198.840,00

321 NAKNADE TROŠKOVA ZAPOSLENIMA 29.370,00 26.000,00 0,00 26.000,00 0,00 0,00

322 RASHODI ZA MATERIJAL I ENERG. 65.152,00 59.140,00 0,00 59.140,00 0,00 0,00

323 RASHODI ZA USLUGE 118.890,00 109.500,00 - 600,00 108.900,00 0,00 0,00

329 OST.NESPOM.RASHODI POSLOVANJA 800,00 200,00 600,00 800,00 0,00 0,00

34 FINANCIJSKI RASHODI 4.500,00 4.000,00 0,00 4.000,00 4.000,00 4.000,00

343 OSTALI FINANCIJSKI RASHODI 4.500,00 4.000,00 0,00 4.000,00 0,00 0,00

Funkcija 09120

A210102 Materijalni rashodi OŠ po stvarnom trošku 363.101,48 369.820,36 191.841,24 561.661,60 561.661,60 561.661,60

3 RASHODI POSLOVANJA 363.101,48 369.820,36 191.841,24 561.661,60 561.661,60 561.661,60

32 MATERIJALNI RASHODI 8.500,00 8.500,00 0,00 8.500,00 8.500,00 8.500,00

323 RASHODI ZA USLUGE 8.500,00 8.500,00 0,00 8.500,00 0,00 0,00

PRORAČUN ZA 2016. GODINU
ISTARSKA ŽUPANIJA
RAZDJEL 009 UPRAVNI ODJEL ZA OBRAZOVANJE, SPORT I TEHNIČKU KULTURU

165



POZICIJA RAČUN OPIS OSTVARENJE 
2014 PLAN  2015 RAZLIKA PRORAČUN  

2016
PROJEKCIJA 

2017
PROJEKCIJA 

2018

37 NAKN.GRAĐ.,KUĆANSTVIMA NA 
TEMELJ.OSIGURANJA I DR.NAKNADE

354.601,48 361.320,36 191.841,24 553.161,60 553.161,60 553.161,60

372 OSTALE NAKNADE GRAĐANIMA I KUČANSTVIMA IZ 
PRORAČUNA

354.601,48 361.320,36 191.841,24 553.161,60 0,00 0,00

Funkcija 09120

A210103 Materijalni rashodi OŠ po stvarnom trošku-drugi izvori 0,00 0,00 101.000,00 101.000,00 101.000,00 101.000,00

3 RASHODI POSLOVANJA 0,00 0,00 82.600,00 82.600,00 82.600,00 82.600,00

32 MATERIJALNI RASHODI 0,00 0,00 82.600,00 82.600,00 82.600,00 82.600,00

321 NAKNADE TROŠKOVA ZAPOSLENIMA 0,00 0,00 1.600,00 1.600,00 0,00 0,00

322 RASHODI ZA MATERIJAL I ENERG. 0,00 0,00 41.000,00 41.000,00 0,00 0,00

323 RASHODI ZA USLUGE 0,00 0,00 38.000,00 38.000,00 0,00 0,00

329 OST.NESPOM.RASHODI POSLOVANJA 0,00 0,00 2.000,00 2.000,00 0,00 0,00

4 RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE 0,00 0,00 18.400,00 18.400,00 18.400,00 18.400,00

42 RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE DUGOTRAJNE 
IMOVINE

0,00 0,00 18.400,00 18.400,00 18.400,00 18.400,00

422 POSTROJENJA I OPREMA 0,00 0,00 18.400,00 18.400,00 0,00 0,00

2102 Redovna djelatnost osnovnih škola - iznad standarda 320.744,79 291.440,47 - 27.787,55 263.652,92 263.652,92 263.652,92

Funkcija 09120

A210201 Materijalni rashodi OŠ po stvarnom trošku iznad standarda 320.744,79 291.440,47 - 27.787,55 263.652,92 263.652,92 263.652,92

3 RASHODI POSLOVANJA 320.744,79 291.440,47 - 27.787,55 263.652,92 263.652,92 263.652,92

32 MATERIJALNI RASHODI 320.744,79 291.440,47 - 27.787,55 263.652,92 263.652,92 263.652,92

322 RASHODI ZA MATERIJAL I ENERG. 304.302,56 274.967,82 - 27.496,78 247.471,04 0,00 0,00

329 OST.NESPOM.RASHODI POSLOVANJA 16.442,23 16.472,65 - 290,77 16.181,88 0,00 0,00

2301 Programi obrazovanja iznad standarda 328.762,31 340.610,00 775.940,00 1.116.550,00 1.116.550,00 1.116.550,00

Funkcija 09500

A230102 Županijska natjecanja 1.861,00 2.110,00 5.540,00 7.650,00 7.650,00 7.650,00

3 RASHODI POSLOVANJA 1.861,00 2.110,00 5.540,00 7.650,00 7.650,00 7.650,00

32 MATERIJALNI RASHODI 1.861,00 2.110,00 5.540,00 7.650,00 7.650,00 7.650,00

321 NAKNADE TROŠKOVA ZAPOSLENIMA 227,00 180,00 - 180,00 0,00 0,00 0,00

322 RASHODI ZA MATERIJAL I ENERG. 634,00 930,00 - 930,00 0,00 0,00 0,00

323 RASHODI ZA USLUGE 1.000,00 1.000,00 - 1.000,00 0,00 0,00 0,00

329 OST.NESPOM.RASHODI POSLOVANJA 0,00 0,00 7.650,00 7.650,00 0,00 0,00

Funkcija 09500

PRORAČUN ZA 2016. GODINU
ISTARSKA ŽUPANIJA
RAZDJEL 009 UPRAVNI ODJEL ZA OBRAZOVANJE, SPORT I TEHNIČKU KULTURU

166



POZICIJA RAČUN OPIS OSTVARENJE 
2014 PLAN  2015 RAZLIKA PRORAČUN  

2016
PROJEKCIJA 

2017
PROJEKCIJA 

2018

A230104 POMOĆNICI U NASTAVI 6.932,92 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3 RASHODI POSLOVANJA 6.932,92 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

32 MATERIJALNI RASHODI 6.932,92 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

323 RASHODI ZA USLUGE 6.932,92 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Funkcija 09120

A230106 Školska kuhinja 0,00 0,00 375.000,00 375.000,00 375.000,00 375.000,00

3 RASHODI POSLOVANJA 0,00 0,00 375.000,00 375.000,00 375.000,00 375.000,00

32 MATERIJALNI RASHODI 0,00 0,00 375.000,00 375.000,00 375.000,00 375.000,00

321 NAKNADE TROŠKOVA ZAPOSLENIMA 0,00 0,00 1.500,00 1.500,00 0,00 0,00

322 RASHODI ZA MATERIJAL I ENERG. 0,00 0,00 350.500,00 350.500,00 0,00 0,00

323 RASHODI ZA USLUGE 0,00 0,00 23.000,00 23.000,00 0,00 0,00

Funkcija 09120

A230107 Produženi boravak 200.119,13 205.000,00 125.000,00 330.000,00 330.000,00 330.000,00

3 RASHODI POSLOVANJA 200.119,13 205.000,00 125.000,00 330.000,00 330.000,00 330.000,00

31 RASHODI ZA ZAPOSLENE 197.315,93 201.400,00 57.191,68 258.591,68 258.591,68 258.591,68

311 PLAĆE (BRUTO) 160.606,18 166.344,74 47.470,02 213.814,76 0,00 0,00

312 OSTALI RASHODI ZA ZAPOSLENE 8.163,87 6.163,87 1.829,84 7.993,71 0,00 0,00

313 DOPRINOSI NA PLAĆE 28.545,88 28.891,39 7.891,82 36.783,21 0,00 0,00

32 MATERIJALNI RASHODI 2.803,20 3.600,00 67.808,32 71.408,32 71.408,32 71.408,32

321 NAKNADE TROŠKOVA ZAPOSLENIMA 2.803,20 3.600,00 0,00 3.600,00 0,00 0,00

322 RASHODI ZA MATERIJAL I ENERG. 0,00 0,00 67.808,32 67.808,32 0,00 0,00

Funkcija 09120

A230110 Novigradsko proljeće 20.000,00 20.000,00 180.400,00 200.400,00 200.400,00 200.400,00

3 RASHODI POSLOVANJA 20.000,00 20.000,00 158.000,00 178.000,00 178.000,00 178.000,00

31 RASHODI ZA ZAPOSLENE 0,00 0,00 40.500,00 40.500,00 40.500,00 40.500,00

312 OSTALI RASHODI ZA ZAPOSLENE 0,00 0,00 35.000,00 35.000,00 0,00 0,00

313 DOPRINOSI NA PLAĆE 0,00 0,00 5.500,00 5.500,00 0,00 0,00

32 MATERIJALNI RASHODI 20.000,00 20.000,00 117.000,00 137.000,00 137.000,00 137.000,00

321 NAKNADE TROŠKOVA ZAPOSLENIMA 0,00 0,00 4.000,00 4.000,00 0,00 0,00

322 RASHODI ZA MATERIJAL I ENERG. 20.000,00 20.000,00 71.000,00 91.000,00 0,00 0,00

323 RASHODI ZA USLUGE 0,00 0,00 37.000,00 37.000,00 0,00 0,00

329 OST.NESPOM.RASHODI POSLOVANJA 0,00 0,00 5.000,00 5.000,00 0,00 0,00

PRORAČUN ZA 2016. GODINU
ISTARSKA ŽUPANIJA
RAZDJEL 009 UPRAVNI ODJEL ZA OBRAZOVANJE, SPORT I TEHNIČKU KULTURU

167



POZICIJA RAČUN OPIS OSTVARENJE 
2014 PLAN  2015 RAZLIKA PRORAČUN  

2016
PROJEKCIJA 

2017
PROJEKCIJA 

2018

34 FINANCIJSKI RASHODI 0,00 0,00 500,00 500,00 500,00 500,00

343 OSTALI FINANCIJSKI RASHODI 0,00 0,00 500,00 500,00 0,00 0,00

4 RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE 0,00 0,00 22.400,00 22.400,00 22.400,00 22.400,00

42 RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE DUGOTRAJNE 
IMOVINE

0,00 0,00 22.400,00 22.400,00 22.400,00 22.400,00

422 POSTROJENJA I OPREMA 0,00 0,00 22.400,00 22.400,00 0,00 0,00

Funkcija 09500

A230115 Ostali programi 0,00 0,00 90.000,00 90.000,00 90.000,00 90.000,00

3 RASHODI POSLOVANJA 0,00 0,00 90.000,00 90.000,00 90.000,00 90.000,00

31 RASHODI ZA ZAPOSLENE 0,00 0,00 1.200,00 1.200,00 1.200,00 1.200,00

312 OSTALI RASHODI ZA ZAPOSLENE 0,00 0,00 1.200,00 1.200,00 0,00 0,00

32 MATERIJALNI RASHODI 0,00 0,00 88.700,00 88.700,00 88.700,00 88.700,00

321 NAKNADE TROŠKOVA ZAPOSLENIMA 0,00 0,00 5.800,00 5.800,00 0,00 0,00

322 RASHODI ZA MATERIJAL I ENERG. 0,00 0,00 65.000,00 65.000,00 0,00 0,00

323 RASHODI ZA USLUGE 0,00 0,00 6.600,00 6.600,00 0,00 0,00

324 NAKNADE TROŠKOVA OSOBAMA IZVAN RADNOG 
ODNOSA

0,00 0,00 4.000,00 4.000,00 0,00 0,00

329 OST.NESPOM.RASHODI POSLOVANJA 0,00 0,00 7.300,00 7.300,00 0,00 0,00

34 FINANCIJSKI RASHODI 0,00 0,00 100,00 100,00 100,00 100,00

343 OSTALI FINANCIJSKI RASHODI 0,00 0,00 100,00 100,00 0,00 0,00

Funkcija 09500

A230119 Nagrade za učenike 7.713,48 8.500,00 0,00 8.500,00 8.500,00 8.500,00

3 RASHODI POSLOVANJA 7.713,48 8.500,00 0,00 8.500,00 8.500,00 8.500,00

32 MATERIJALNI RASHODI 7.713,48 8.500,00 0,00 8.500,00 8.500,00 8.500,00

329 OST.NESPOM.RASHODI POSLOVANJA 7.713,48 8.500,00 0,00 8.500,00 0,00 0,00

Funkcija 09120

A230120 Rano učenje informatike 28.903,32 30.000,00 0,00 30.000,00 30.000,00 30.000,00

3 RASHODI POSLOVANJA 28.903,32 30.000,00 0,00 30.000,00 30.000,00 30.000,00

31 RASHODI ZA ZAPOSLENE 28.903,32 30.000,00 0,00 30.000,00 30.000,00 30.000,00

311 PLAĆE (BRUTO) 24.803,26 25.738,17 0,00 25.738,17 0,00 0,00

313 DOPRINOSI NA PLAĆE 4.100,06 4.261,83 0,00 4.261,83 0,00 0,00

Funkcija 09120

A230122 Psiholog 61.132,46 65.000,00 0,00 65.000,00 65.000,00 65.000,00

PRORAČUN ZA 2016. GODINU
ISTARSKA ŽUPANIJA
RAZDJEL 009 UPRAVNI ODJEL ZA OBRAZOVANJE, SPORT I TEHNIČKU KULTURU

168



POZICIJA RAČUN OPIS OSTVARENJE 
2014 PLAN  2015 RAZLIKA PRORAČUN  

2016
PROJEKCIJA 

2017
PROJEKCIJA 

2018

3 RASHODI POSLOVANJA 61.132,46 65.000,00 0,00 65.000,00 65.000,00 65.000,00

31 RASHODI ZA ZAPOSLENE 61.132,46 65.000,00 0,00 65.000,00 65.000,00 65.000,00

311 PLAĆE (BRUTO) 52.409,52 55.706,60 0,00 55.706,60 0,00 0,00

313 DOPRINOSI NA PLAĆE 8.722,94 9.293,40 0,00 9.293,40 0,00 0,00

Funkcija 09120

A230124 Kvalitetna nastava 2.100,00 5.000,00 0,00 5.000,00 5.000,00 5.000,00

3 RASHODI POSLOVANJA 2.100,00 5.000,00 0,00 5.000,00 5.000,00 5.000,00

32 MATERIJALNI RASHODI 2.100,00 5.000,00 0,00 5.000,00 5.000,00 5.000,00

323 RASHODI ZA USLUGE 2.100,00 5.000,00 0,00 5.000,00 0,00 0,00

Funkcija 09120

A230134 Školski preventivni programi 0,00 5.000,00 0,00 5.000,00 5.000,00 5.000,00

3 RASHODI POSLOVANJA 0,00 5.000,00 0,00 5.000,00 5.000,00 5.000,00

32 MATERIJALNI RASHODI 0,00 5.000,00 0,00 5.000,00 5.000,00 5.000,00

329 OST.NESPOM.RASHODI POSLOVANJA 0,00 5.000,00 0,00 5.000,00 0,00 0,00

2401 Investicijsko održavanje osnovnih škola 50.178,87 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Funkcija 09120

A240101 Investicijsko održavanje OŠ -minimalni standard 45.278,87 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3 RASHODI POSLOVANJA 45.278,87 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

32 MATERIJALNI RASHODI 45.278,87 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

323 RASHODI ZA USLUGE 45.278,87 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Funkcija 09120

A240102 Investicijsko održavanje OŠ- iznad standarda 4.900,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3 RASHODI POSLOVANJA 4.900,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

32 MATERIJALNI RASHODI 4.900,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

323 RASHODI ZA USLUGE 4.900,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2403 Kapitalna ulaganja u osnovne škole 97.223,00 8.750,00 1.391.250,00 1.400.000,00 0,00 0,00

Funkcija 09120

K240301 Projektna dokumentacija sa legalizacijom osnovnih škola 97.223,00 8.750,00 - 8.750,00 0,00 0,00 0,00

4 RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE 97.223,00 8.750,00 - 8.750,00 0,00 0,00 0,00

41 RASHODI ZA NABAVU NEPROIZVED.DUGOTRAJNE 
IMOVINE

97.223,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

412 NEMATERIJALNA IMOVINA 97.223,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

PRORAČUN ZA 2016. GODINU
ISTARSKA ŽUPANIJA
RAZDJEL 009 UPRAVNI ODJEL ZA OBRAZOVANJE, SPORT I TEHNIČKU KULTURU

169



POZICIJA RAČUN OPIS OSTVARENJE 
2014 PLAN  2015 RAZLIKA PRORAČUN  

2016
PROJEKCIJA 

2017
PROJEKCIJA 

2018

45 RASHODI ZA DODATNA ULAGANJA NA 
NEFINANC.IMOVINI

0,00 8.750,00 - 8.750,00 0,00 0,00 0,00

451 DODATNA ULAGANJA NA GRAĐEVINSKIM OBJEKTIMA 0,00 8.750,00 - 8.750,00 0,00 0,00 0,00

Funkcija 09120

K240306 Energetska obnova zgrade 0,00 0,00 1.400.000,00 1.400.000,00 0,00 0,00

4 RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE 0,00 0,00 1.400.000,00 1.400.000,00 0,00 0,00

45 RASHODI ZA DODATNA ULAGANJA NA 
NEFINANC.IMOVINI

0,00 0,00 1.400.000,00 1.400.000,00 0,00 0,00

451 DODATNA ULAGANJA NA GRAĐEVINSKIM OBJEKTIMA 0,00 0,00 1.400.000,00 1.400.000,00 0,00 0,00

2405 Opremanje u osnovnim školama 0,00 0,00 35.000,00 35.000,00 35.000,00 35.000,00

Funkcija 09120

K240501 Školski namještaj i oprema 0,00 0,00 35.000,00 35.000,00 35.000,00 35.000,00

4 RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE 0,00 0,00 35.000,00 35.000,00 35.000,00 35.000,00

42 RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE DUGOTRAJNE 
IMOVINE

0,00 0,00 35.000,00 35.000,00 35.000,00 35.000,00

422 POSTROJENJA I OPREMA 0,00 0,00 30.000,00 30.000,00 0,00 0,00

424 KNJIGE,UMJ.DJELA I OST.IZLOŽB.VRIJEDN. 0,00 0,00 5.000,00 5.000,00 0,00 0,00

10401 Talijanska O.Š., Novigrad 403.839,39 383.226,06 884.078,65 1.267.304,71 1.288.326,31 1.288.326,31

2101 Redovna djelatnost osnovnih škola - minimalni standard 179.309,50 173.143,32 - 5.648,92 167.494,40 172.700,00 172.700,00

Funkcija 09120

A210101 Materijalni rashodi OŠ po kriterijima 78.792,00 78.336,00 0,00 78.336,00 79.200,00 79.200,00

3 RASHODI POSLOVANJA 78.792,00 78.336,00 0,00 78.336,00 79.200,00 79.200,00

32 MATERIJALNI RASHODI 76.792,00 76.136,00 1.000,00 77.136,00 78.000,00 78.000,00

321 NAKNADE TROŠKOVA ZAPOSLENIMA 12.000,00 13.000,00 7.000,00 20.000,00 0,00 0,00

322 RASHODI ZA MATERIJAL I ENERG. 29.792,00 32.136,00 - 7.000,00 25.136,00 0,00 0,00

323 RASHODI ZA USLUGE 35.000,00 31.000,00 - 500,00 30.500,00 0,00 0,00

329 OST.NESPOM.RASHODI POSLOVANJA 0,00 0,00 1.500,00 1.500,00 0,00 0,00

34 FINANCIJSKI RASHODI 2.000,00 2.200,00 - 1.000,00 1.200,00 1.200,00 1.200,00

343 OSTALI FINANCIJSKI RASHODI 2.000,00 2.200,00 - 1.000,00 1.200,00 0,00 0,00

Funkcija 09120

A210102 Materijalni rashodi OŠ po stvarnom trošku 100.517,50 94.807,32 - 5.648,92 89.158,40 93.500,00 93.500,00

3 RASHODI POSLOVANJA 100.517,50 94.807,32 - 5.648,92 89.158,40 93.500,00 93.500,00

32 MATERIJALNI RASHODI 3.500,00 3.500,00 0,00 3.500,00 3.500,00 3.500,00

PRORAČUN ZA 2016. GODINU
ISTARSKA ŽUPANIJA
RAZDJEL 009 UPRAVNI ODJEL ZA OBRAZOVANJE, SPORT I TEHNIČKU KULTURU

170



POZICIJA RAČUN OPIS OSTVARENJE 
2014 PLAN  2015 RAZLIKA PRORAČUN  

2016
PROJEKCIJA 

2017
PROJEKCIJA 

2018

323 RASHODI ZA USLUGE 3.500,00 3.500,00 0,00 3.500,00 0,00 0,00

37 NAKN.GRAĐ.,KUĆANSTVIMA NA 
TEMELJ.OSIGURANJA I DR.NAKNADE

97.017,50 91.307,32 - 5.648,92 85.658,40 90.000,00 90.000,00

372 OSTALE NAKNADE GRAĐANIMA I KUČANSTVIMA IZ 
PRORAČUNA

97.017,50 91.307,32 - 5.648,92 85.658,40 0,00 0,00

2102 Redovna djelatnost osnovnih škola - iznad standarda 23.759,02 23.828,74 - 2.002,43 21.826,31 21.826,31 21.826,31

Funkcija 09120

A210201 Materijalni rashodi OŠ po stvarnom trošku iznad standarda 23.759,02 23.828,74 - 2.002,43 21.826,31 21.826,31 21.826,31

3 RASHODI POSLOVANJA 23.759,02 23.828,74 - 2.002,43 21.826,31 21.826,31 21.826,31

32 MATERIJALNI RASHODI 23.759,02 23.828,74 - 2.002,43 21.826,31 21.826,31 21.826,31

322 RASHODI ZA MATERIJAL I ENERG. 17.930,28 18.000,00 - 1.800,00 16.200,00 0,00 0,00

329 OST.NESPOM.RASHODI POSLOVANJA 5.828,74 5.828,74 - 202,43 5.626,31 0,00 0,00

2301 Programi obrazovanja iznad standarda 168.020,72 186.254,00 849.730,00 1.035.984,00 1.051.800,00 1.051.800,00

Funkcija 09500

A230104 POMOĆNICI U NASTAVI 1.802,26 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3 RASHODI POSLOVANJA 1.802,26 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

32 MATERIJALNI RASHODI 1.802,26 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

323 RASHODI ZA USLUGE 1.802,26 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Funkcija 09120

A230106 Školska kuhinja 0,00 0,00 248.700,00 248.700,00 242.700,00 242.700,00

3 RASHODI POSLOVANJA 0,00 0,00 248.700,00 248.700,00 242.700,00 242.700,00

32 MATERIJALNI RASHODI 0,00 0,00 248.200,00 248.200,00 242.200,00 242.200,00

321 NAKNADE TROŠKOVA ZAPOSLENIMA 0,00 0,00 1.000,00 1.000,00 0,00 0,00

322 RASHODI ZA MATERIJAL I ENERG. 0,00 0,00 210.700,00 210.700,00 0,00 0,00

323 RASHODI ZA USLUGE 0,00 0,00 30.500,00 30.500,00 0,00 0,00

329 OST.NESPOM.RASHODI POSLOVANJA 0,00 0,00 6.000,00 6.000,00 0,00 0,00

34 FINANCIJSKI RASHODI 0,00 0,00 500,00 500,00 500,00 500,00

343 OSTALI FINANCIJSKI RASHODI 0,00 0,00 500,00 500,00 0,00 0,00

Funkcija 09120

A230107 Produženi boravak 104.724,32 111.650,00 60.000,00 171.650,00 178.100,00 178.100,00

3 RASHODI POSLOVANJA 104.724,32 111.650,00 60.000,00 171.650,00 178.100,00 178.100,00

31 RASHODI ZA ZAPOSLENE 100.260,86 109.450,00 0,00 109.450,00 115.000,00 115.000,00

311 PLAĆE (BRUTO) 85.949,96 93.307,80 0,00 93.307,80 0,00 0,00

PRORAČUN ZA 2016. GODINU
ISTARSKA ŽUPANIJA
RAZDJEL 009 UPRAVNI ODJEL ZA OBRAZOVANJE, SPORT I TEHNIČKU KULTURU

171



POZICIJA RAČUN OPIS OSTVARENJE 
2014 PLAN  2015 RAZLIKA PRORAČUN  

2016
PROJEKCIJA 

2017
PROJEKCIJA 

2018

313 DOPRINOSI NA PLAĆE 14.310,90 16.142,20 0,00 16.142,20 0,00 0,00

32 MATERIJALNI RASHODI 4.463,46 2.200,00 59.400,00 61.600,00 62.500,00 62.500,00

321 NAKNADE TROŠKOVA ZAPOSLENIMA 3.816,16 2.200,00 1.000,00 3.200,00 0,00 0,00

322 RASHODI ZA MATERIJAL I ENERG. 0,00 0,00 40.400,00 40.400,00 0,00 0,00

323 RASHODI ZA USLUGE 647,30 0,00 18.000,00 18.000,00 0,00 0,00

34 FINANCIJSKI RASHODI 0,00 0,00 600,00 600,00 600,00 600,00

343 OSTALI FINANCIJSKI RASHODI 0,00 0,00 600,00 600,00 0,00 0,00

Funkcija 09500

A230115 Ostali programi 0,00 0,00 523.000,00 523.000,00 536.000,00 536.000,00

3 RASHODI POSLOVANJA 0,00 0,00 523.000,00 523.000,00 536.000,00 536.000,00

32 MATERIJALNI RASHODI 0,00 0,00 522.000,00 522.000,00 535.000,00 535.000,00

321 NAKNADE TROŠKOVA ZAPOSLENIMA 0,00 0,00 3.000,00 3.000,00 0,00 0,00

322 RASHODI ZA MATERIJAL I ENERG. 0,00 0,00 5.000,00 5.000,00 0,00 0,00

323 RASHODI ZA USLUGE 0,00 0,00 510.500,00 510.500,00 0,00 0,00

329 OST.NESPOM.RASHODI POSLOVANJA 0,00 0,00 3.500,00 3.500,00 0,00 0,00

38 OSTALI RASHODI 0,00 0,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00

381 TEKUĆE DONACIJE 0,00 0,00 1.000,00 1.000,00 0,00 0,00

Funkcija 09500

A230119 Nagrade za učenike 0,00 500,00 1.500,00 2.000,00 2.000,00 2.000,00

3 RASHODI POSLOVANJA 0,00 500,00 1.500,00 2.000,00 2.000,00 2.000,00

32 MATERIJALNI RASHODI 0,00 500,00 1.500,00 2.000,00 2.000,00 2.000,00

322 RASHODI ZA MATERIJAL I ENERG. 0,00 500,00 1.500,00 2.000,00 0,00 0,00

Funkcija 09120

A230120 Rano učenje informatike 1.104,99 12.800,00 0,00 12.800,00 12.500,00 12.500,00

3 RASHODI POSLOVANJA 1.104,99 12.800,00 0,00 12.800,00 12.500,00 12.500,00

31 RASHODI ZA ZAPOSLENE 993,63 11.323,60 0,00 11.323,60 12.000,00 12.000,00

311 PLAĆE (BRUTO) 847,09 9.650,00 0,00 9.650,00 0,00 0,00

313 DOPRINOSI NA PLAĆE 146,54 1.673,60 0,00 1.673,60 0,00 0,00

32 MATERIJALNI RASHODI 111,36 1.476,40 0,00 1.476,40 500,00 500,00

321 NAKNADE TROŠKOVA ZAPOSLENIMA 111,36 960,00 0,00 960,00 0,00 0,00

323 RASHODI ZA USLUGE 0,00 516,40 0,00 516,40 0,00 0,00

Funkcija 09120

PRORAČUN ZA 2016. GODINU
ISTARSKA ŽUPANIJA
RAZDJEL 009 UPRAVNI ODJEL ZA OBRAZOVANJE, SPORT I TEHNIČKU KULTURU

172



POZICIJA RAČUN OPIS OSTVARENJE 
2014 PLAN  2015 RAZLIKA PRORAČUN  

2016
PROJEKCIJA 

2017
PROJEKCIJA 

2018

A230122 Psiholog 55.389,15 56.304,00 0,00 56.304,00 57.500,00 57.500,00

3 RASHODI POSLOVANJA 55.389,15 56.304,00 0,00 56.304,00 57.500,00 57.500,00

31 RASHODI ZA ZAPOSLENE 54.239,15 55.804,00 0,00 55.804,00 57.000,00 57.000,00

311 PLAĆE (BRUTO) 45.809,69 47.573,70 0,00 47.573,70 0,00 0,00

312 OSTALI RASHODI ZA ZAPOSLENE 710,22 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

313 DOPRINOSI NA PLAĆE 7.719,24 8.230,30 0,00 8.230,30 0,00 0,00

32 MATERIJALNI RASHODI 1.150,00 500,00 0,00 500,00 500,00 500,00

321 NAKNADE TROŠKOVA ZAPOSLENIMA 1.150,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

323 RASHODI ZA USLUGE 0,00 500,00 0,00 500,00 0,00 0,00

Funkcija 09120

A230124 Kvalitetna nastava 5.000,00 5.000,00 0,00 5.000,00 5.000,00 5.000,00

3 RASHODI POSLOVANJA 5.000,00 5.000,00 0,00 5.000,00 5.000,00 5.000,00

32 MATERIJALNI RASHODI 5.000,00 5.000,00 0,00 5.000,00 5.000,00 5.000,00

323 RASHODI ZA USLUGE 5.000,00 5.000,00 0,00 5.000,00 0,00 0,00

Funkcija 09500

A230137 Stručno usavršavanje učitelja 0,00 0,00 16.530,00 16.530,00 18.000,00 18.000,00

3 RASHODI POSLOVANJA 0,00 0,00 16.530,00 16.530,00 18.000,00 18.000,00

31 RASHODI ZA ZAPOSLENE 0,00 0,00 14.030,00 14.030,00 15.000,00 15.000,00

311 PLAĆE (BRUTO) 0,00 0,00 12.000,00 12.000,00 0,00 0,00

313 DOPRINOSI NA PLAĆE 0,00 0,00 2.030,00 2.030,00 0,00 0,00

32 MATERIJALNI RASHODI 0,00 0,00 2.500,00 2.500,00 3.000,00 3.000,00

321 NAKNADE TROŠKOVA ZAPOSLENIMA 0,00 0,00 2.500,00 2.500,00 0,00 0,00

2401 Investicijsko održavanje osnovnih škola 32.750,15 0,00 12.000,00 12.000,00 12.000,00 12.000,00

Funkcija 09120

A240101 Investicijsko održavanje OŠ -minimalni standard 22.750,15 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3 RASHODI POSLOVANJA 22.750,15 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

32 MATERIJALNI RASHODI 22.750,15 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

323 RASHODI ZA USLUGE 22.750,15 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Funkcija 09120

A240103 Investicijsko održavanje OŠ- ostali proračuni 10.000,00 0,00 12.000,00 12.000,00 12.000,00 12.000,00

3 RASHODI POSLOVANJA 10.000,00 0,00 12.000,00 12.000,00 12.000,00 12.000,00

32 MATERIJALNI RASHODI 10.000,00 0,00 12.000,00 12.000,00 12.000,00 12.000,00

PRORAČUN ZA 2016. GODINU
ISTARSKA ŽUPANIJA
RAZDJEL 009 UPRAVNI ODJEL ZA OBRAZOVANJE, SPORT I TEHNIČKU KULTURU

173



POZICIJA RAČUN OPIS OSTVARENJE 
2014 PLAN  2015 RAZLIKA PRORAČUN  

2016
PROJEKCIJA 

2017
PROJEKCIJA 

2018

323 RASHODI ZA USLUGE 10.000,00 0,00 12.000,00 12.000,00 0,00 0,00

2405 Opremanje u osnovnim školama 0,00 0,00 30.000,00 30.000,00 30.000,00 30.000,00

Funkcija 09120

K240501 Školski namještaj i oprema 0,00 0,00 30.000,00 30.000,00 30.000,00 30.000,00

4 RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE 0,00 0,00 30.000,00 30.000,00 30.000,00 30.000,00

42 RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE DUGOTRAJNE 
IMOVINE

0,00 0,00 30.000,00 30.000,00 30.000,00 30.000,00

422 POSTROJENJA I OPREMA 0,00 0,00 24.000,00 24.000,00 0,00 0,00

424 KNJIGE,UMJ.DJELA I OST.IZLOŽB.VRIJEDN. 0,00 0,00 6.000,00 6.000,00 0,00 0,00

10372 O.Š. Milana Šorge, Oprtalj 412.744,27 416.802,08 825.178,24 1.241.980,32 1.243.640,32 1.243.640,32

2101 Redovna djelatnost osnovnih škola - minimalni standard 269.933,69 267.551,25 - 16.907,75 250.643,50 250.643,50 250.643,50

Funkcija 09120

A210101 Materijalni rashodi OŠ po kriterijima 67.896,00 70.176,00 0,00 70.176,00 70.176,00 70.176,00

3 RASHODI POSLOVANJA 67.896,00 70.176,00 0,00 70.176,00 70.176,00 70.176,00

32 MATERIJALNI RASHODI 63.696,00 65.976,00 200,00 66.176,00 66.176,00 66.176,00

321 NAKNADE TROŠKOVA ZAPOSLENIMA 15.568,00 17.568,00 - 2.568,00 15.000,00 0,00 0,00

322 RASHODI ZA MATERIJAL I ENERG. 16.200,00 14.200,00 3.100,00 17.300,00 0,00 0,00

323 RASHODI ZA USLUGE 28.928,00 31.208,00 - 1.208,00 30.000,00 0,00 0,00

329 OST.NESPOM.RASHODI POSLOVANJA 3.000,00 3.000,00 876,00 3.876,00 0,00 0,00

34 FINANCIJSKI RASHODI 4.200,00 4.200,00 - 200,00 4.000,00 4.000,00 4.000,00

343 OSTALI FINANCIJSKI RASHODI 4.200,00 4.200,00 - 200,00 4.000,00 0,00 0,00

Funkcija 09120

A210102 Materijalni rashodi OŠ po stvarnom trošku 202.037,69 197.375,25 - 16.907,75 180.467,50 180.467,50 180.467,50

3 RASHODI POSLOVANJA 202.037,69 197.375,25 - 16.907,75 180.467,50 180.467,50 180.467,50

32 MATERIJALNI RASHODI 11.897,53 4.000,00 0,00 4.000,00 4.000,00 4.000,00

323 RASHODI ZA USLUGE 11.897,53 4.000,00 0,00 4.000,00 0,00 0,00

37 NAKN.GRAĐ.,KUĆANSTVIMA NA 
TEMELJ.OSIGURANJA I DR.NAKNADE

190.140,16 193.375,25 - 16.907,75 176.467,50 176.467,50 176.467,50

372 OSTALE NAKNADE GRAĐANIMA I KUČANSTVIMA IZ 
PRORAČUNA

190.140,16 193.375,25 - 16.907,75 176.467,50 0,00 0,00

2102 Redovna djelatnost osnovnih škola - iznad standarda 97.438,15 101.250,83 - 9.224,01 92.026,82 92.026,82 92.026,82

Funkcija 09120

A210201 Materijalni rashodi OŠ po stvarnom trošku iznad standarda 97.438,15 101.250,83 - 9.224,01 92.026,82 92.026,82 92.026,82

PRORAČUN ZA 2016. GODINU
ISTARSKA ŽUPANIJA
RAZDJEL 009 UPRAVNI ODJEL ZA OBRAZOVANJE, SPORT I TEHNIČKU KULTURU

174



POZICIJA RAČUN OPIS OSTVARENJE 
2014 PLAN  2015 RAZLIKA PRORAČUN  

2016
PROJEKCIJA 

2017
PROJEKCIJA 

2018

3 RASHODI POSLOVANJA 97.438,15 101.250,83 - 9.224,01 92.026,82 92.026,82 92.026,82

32 MATERIJALNI RASHODI 97.438,15 101.250,83 - 9.224,01 92.026,82 92.026,82 92.026,82

322 RASHODI ZA MATERIJAL I ENERG. 89.984,77 91.938,27 - 8.258,26 83.680,01 0,00 0,00

323 RASHODI ZA USLUGE 0,00 976,88 0,00 976,88 0,00 0,00

329 OST.NESPOM.RASHODI POSLOVANJA 7.453,38 8.335,68 - 965,75 7.369,93 0,00 0,00

2301 Programi obrazovanja iznad standarda 45.372,43 48.000,00 851.310,00 899.310,00 900.970,00 900.970,00

Funkcija 09500

A230103 Pravna pomoć 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3 RASHODI POSLOVANJA 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

32 MATERIJALNI RASHODI 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

329 OST.NESPOM.RASHODI POSLOVANJA 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Funkcija 09500

A230104 POMOĆNICI U NASTAVI 36.012,43 0,00 55.900,00 55.900,00 55.900,00 55.900,00

3 RASHODI POSLOVANJA 36.012,43 0,00 55.900,00 55.900,00 55.900,00 55.900,00

31 RASHODI ZA ZAPOSLENE 0,00 0,00 51.150,00 51.150,00 51.150,00 51.150,00

311 PLAĆE (BRUTO) 0,00 0,00 43.000,00 43.000,00 0,00 0,00

312 OSTALI RASHODI ZA ZAPOSLENE 0,00 0,00 500,00 500,00 0,00 0,00

313 DOPRINOSI NA PLAĆE 0,00 0,00 7.650,00 7.650,00 0,00 0,00

32 MATERIJALNI RASHODI 36.012,43 0,00 4.750,00 4.750,00 4.750,00 4.750,00

321 NAKNADE TROŠKOVA ZAPOSLENIMA 0,00 0,00 4.750,00 4.750,00 0,00 0,00

323 RASHODI ZA USLUGE 36.012,43 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Funkcija 09120

A230106 Školska kuhinja 9.060,00 25.000,00 100.160,00 125.160,00 125.160,00 125.160,00

3 RASHODI POSLOVANJA 9.060,00 25.000,00 92.160,00 117.160,00 111.160,00 111.160,00

31 RASHODI ZA ZAPOSLENE 0,00 0,00 3.000,00 3.000,00 3.000,00 3.000,00

311 PLAĆE (BRUTO) 0,00 0,00 2.500,00 2.500,00 0,00 0,00

313 DOPRINOSI NA PLAĆE 0,00 0,00 500,00 500,00 0,00 0,00

32 MATERIJALNI RASHODI 9.060,00 25.000,00 88.660,00 113.660,00 107.160,00 107.160,00

321 NAKNADE TROŠKOVA ZAPOSLENIMA 0,00 0,00 12.500,00 12.500,00 0,00 0,00

322 RASHODI ZA MATERIJAL I ENERG. 9.060,00 19.000,00 62.120,00 81.120,00 0,00 0,00

323 RASHODI ZA USLUGE 0,00 6.000,00 11.040,00 17.040,00 0,00 0,00

329 OST.NESPOM.RASHODI POSLOVANJA 0,00 0,00 3.000,00 3.000,00 0,00 0,00

PRORAČUN ZA 2016. GODINU
ISTARSKA ŽUPANIJA
RAZDJEL 009 UPRAVNI ODJEL ZA OBRAZOVANJE, SPORT I TEHNIČKU KULTURU

175



POZICIJA RAČUN OPIS OSTVARENJE 
2014 PLAN  2015 RAZLIKA PRORAČUN  

2016
PROJEKCIJA 

2017
PROJEKCIJA 

2018

34 FINANCIJSKI RASHODI 0,00 0,00 500,00 500,00 1.000,00 1.000,00

343 OSTALI FINANCIJSKI RASHODI 0,00 0,00 500,00 500,00 0,00 0,00

4 RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE 0,00 0,00 8.000,00 8.000,00 14.000,00 14.000,00

42 RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE DUGOTRAJNE 
IMOVINE

0,00 0,00 8.000,00 8.000,00 14.000,00 14.000,00

422 POSTROJENJA I OPREMA 0,00 0,00 7.000,00 7.000,00 0,00 0,00

424 KNJIGE,UMJ.DJELA I OST.IZLOŽB.VRIJEDN. 0,00 0,00 1.000,00 1.000,00 0,00 0,00

Funkcija 09120

A230107 Produženi boravak 0,00 0,00 81.000,00 81.000,00 81.000,00 81.000,00

3 RASHODI POSLOVANJA 0,00 0,00 81.000,00 81.000,00 81.000,00 81.000,00

31 RASHODI ZA ZAPOSLENE 0,00 0,00 61.000,00 61.000,00 61.000,00 61.000,00

311 PLAĆE (BRUTO) 0,00 0,00 52.000,00 52.000,00 0,00 0,00

313 DOPRINOSI NA PLAĆE 0,00 0,00 9.000,00 9.000,00 0,00 0,00

32 MATERIJALNI RASHODI 0,00 0,00 20.000,00 20.000,00 20.000,00 20.000,00

321 NAKNADE TROŠKOVA ZAPOSLENIMA 0,00 0,00 11.000,00 11.000,00 0,00 0,00

322 RASHODI ZA MATERIJAL I ENERG. 0,00 0,00 9.000,00 9.000,00 0,00 0,00

Funkcija 09120

A230118 Logoped 0,00 10.000,00 0,00 10.000,00 10.000,00 10.000,00

3 RASHODI POSLOVANJA 0,00 10.000,00 0,00 10.000,00 10.000,00 10.000,00

32 MATERIJALNI RASHODI 0,00 10.000,00 0,00 10.000,00 10.000,00 10.000,00

323 RASHODI ZA USLUGE 0,00 10.000,00 0,00 10.000,00 0,00 0,00

Funkcija 09500

A230119 Nagrade za učenike 0,00 3.000,00 0,00 3.000,00 3.000,00 3.000,00

3 RASHODI POSLOVANJA 0,00 3.000,00 0,00 3.000,00 3.000,00 3.000,00

32 MATERIJALNI RASHODI 0,00 3.000,00 0,00 3.000,00 3.000,00 3.000,00

329 OST.NESPOM.RASHODI POSLOVANJA 0,00 3.000,00 0,00 3.000,00 0,00 0,00

Funkcija 09500

A230121 Opremanje kuhinje - HACCAP 0,00 10.000,00 0,00 10.000,00 10.000,00 10.000,00

4 RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE 0,00 10.000,00 0,00 10.000,00 10.000,00 10.000,00

42 RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE DUGOTRAJNE 
IMOVINE

0,00 10.000,00 0,00 10.000,00 10.000,00 10.000,00

422 POSTROJENJA I OPREMA 0,00 10.000,00 0,00 10.000,00 0,00 0,00

Funkcija 09110

PRORAČUN ZA 2016. GODINU
ISTARSKA ŽUPANIJA
RAZDJEL 009 UPRAVNI ODJEL ZA OBRAZOVANJE, SPORT I TEHNIČKU KULTURU

176



POZICIJA RAČUN OPIS OSTVARENJE 
2014 PLAN  2015 RAZLIKA PRORAČUN  

2016
PROJEKCIJA 

2017
PROJEKCIJA 

2018

A230161 Dječji vrtići 0,00 0,00 496.050,00 496.050,00 497.710,00 497.710,00

3 RASHODI POSLOVANJA 0,00 0,00 483.050,00 483.050,00 484.710,00 484.710,00

31 RASHODI ZA ZAPOSLENE 0,00 0,00 327.000,00 327.000,00 328.660,00 328.660,00

311 PLAĆE (BRUTO) 0,00 0,00 266.000,00 266.000,00 0,00 0,00

312 OSTALI RASHODI ZA ZAPOSLENE 0,00 0,00 15.000,00 15.000,00 0,00 0,00

313 DOPRINOSI NA PLAĆE 0,00 0,00 46.000,00 46.000,00 0,00 0,00

32 MATERIJALNI RASHODI 0,00 0,00 155.050,00 155.050,00 155.050,00 155.050,00

321 NAKNADE TROŠKOVA ZAPOSLENIMA 0,00 0,00 22.000,00 22.000,00 0,00 0,00

322 RASHODI ZA MATERIJAL I ENERG. 0,00 0,00 107.550,00 107.550,00 0,00 0,00

323 RASHODI ZA USLUGE 0,00 0,00 20.500,00 20.500,00 0,00 0,00

329 OST.NESPOM.RASHODI POSLOVANJA 0,00 0,00 5.000,00 5.000,00 0,00 0,00

34 FINANCIJSKI RASHODI 0,00 0,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00

343 OSTALI FINANCIJSKI RASHODI 0,00 0,00 1.000,00 1.000,00 0,00 0,00

4 RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE 0,00 0,00 13.000,00 13.000,00 13.000,00 13.000,00

42 RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE DUGOTRAJNE 
IMOVINE

0,00 0,00 13.000,00 13.000,00 13.000,00 13.000,00

422 POSTROJENJA I OPREMA 0,00 0,00 13.000,00 13.000,00 0,00 0,00

Funkcija 09600

A230163 Izleti i terenska nastava 0,00 0,00 30.000,00 30.000,00 30.000,00 30.000,00

3 RASHODI POSLOVANJA 0,00 0,00 30.000,00 30.000,00 30.000,00 30.000,00

32 MATERIJALNI RASHODI 0,00 0,00 30.000,00 30.000,00 30.000,00 30.000,00

323 RASHODI ZA USLUGE 0,00 0,00 20.000,00 20.000,00 0,00 0,00

329 OST.NESPOM.RASHODI POSLOVANJA 0,00 0,00 10.000,00 10.000,00 0,00 0,00

Funkcija 09120

A230166 MarenDA za sve 0,00 0,00 32.400,00 32.400,00 32.400,00 32.400,00

3 RASHODI POSLOVANJA 0,00 0,00 32.400,00 32.400,00 32.400,00 32.400,00

32 MATERIJALNI RASHODI 0,00 0,00 32.400,00 32.400,00 32.400,00 32.400,00

322 RASHODI ZA MATERIJAL I ENERG. 0,00 0,00 32.400,00 32.400,00 0,00 0,00

Funkcija 09500

A230169 Obrazovanje odraslih 0,00 0,00 54.800,00 54.800,00 54.800,00 54.800,00

3 RASHODI POSLOVANJA 0,00 0,00 54.800,00 54.800,00 54.800,00 54.800,00

31 RASHODI ZA ZAPOSLENE 0,00 0,00 44.800,00 44.800,00 44.800,00 44.800,00

311 PLAĆE (BRUTO) 0,00 0,00 38.000,00 38.000,00 0,00 0,00

PRORAČUN ZA 2016. GODINU
ISTARSKA ŽUPANIJA
RAZDJEL 009 UPRAVNI ODJEL ZA OBRAZOVANJE, SPORT I TEHNIČKU KULTURU

177



POZICIJA RAČUN OPIS OSTVARENJE 
2014 PLAN  2015 RAZLIKA PRORAČUN  

2016
PROJEKCIJA 

2017
PROJEKCIJA 

2018

313 DOPRINOSI NA PLAĆE 0,00 0,00 6.800,00 6.800,00 0,00 0,00

32 MATERIJALNI RASHODI 0,00 0,00 10.000,00 10.000,00 10.000,00 10.000,00

322 RASHODI ZA MATERIJAL I ENERG. 0,00 0,00 7.000,00 7.000,00 0,00 0,00

323 RASHODI ZA USLUGE 0,00 0,00 1.000,00 1.000,00 0,00 0,00

329 OST.NESPOM.RASHODI POSLOVANJA 0,00 0,00 2.000,00 2.000,00 0,00 0,00

Funkcija 09500

A230170 Učenička zadruga 0,00 0,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00

3 RASHODI POSLOVANJA 0,00 0,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00

32 MATERIJALNI RASHODI 0,00 0,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00

329 OST.NESPOM.RASHODI POSLOVANJA 0,00 0,00 1.000,00 1.000,00 0,00 0,00

10637 O.Š. Vladimira Nazora, Potpićan 1.517.899,29 1.608.290,37 - 212.697,49 1.395.592,88 1.567.447,53 1.207.303,95

2101 Redovna djelatnost osnovnih škola - minimalni standard 1.022.764,25 1.023.007,00 - 322.388,25 700.618,75 1.068.066,40 709.922,82

Funkcija 09120

A210101 Materijalni rashodi OŠ po kriterijima 169.560,00 162.720,00 0,00 162.720,00 169.560,00 162.520,00

3 RASHODI POSLOVANJA 169.560,00 162.720,00 0,00 162.720,00 169.560,00 162.520,00

32 MATERIJALNI RASHODI 167.760,00 160.720,00 0,00 160.720,00 167.960,00 160.720,00

321 NAKNADE TROŠKOVA ZAPOSLENIMA 13.465,00 13.500,00 500,00 14.000,00 0,00 0,00

322 RASHODI ZA MATERIJAL I ENERG. 60.504,68 53.520,00 500,00 54.020,00 0,00 0,00

323 RASHODI ZA USLUGE 92.990,32 92.900,00 - 1.000,00 91.900,00 0,00 0,00

329 OST.NESPOM.RASHODI POSLOVANJA 800,00 800,00 0,00 800,00 0,00 0,00

34 FINANCIJSKI RASHODI 1.800,00 2.000,00 0,00 2.000,00 1.600,00 1.800,00

343 OSTALI FINANCIJSKI RASHODI 1.800,00 2.000,00 0,00 2.000,00 0,00 0,00

Funkcija 09120

A210102 Materijalni rashodi OŠ po stvarnom trošku 853.204,25 860.287,00 - 368.828,25 491.458,75 851.506,40 500.402,82

3 RASHODI POSLOVANJA 853.204,25 860.287,00 - 368.828,25 491.458,75 851.506,40 500.402,82

32 MATERIJALNI RASHODI 7.500,00 7.000,00 0,00 7.000,00 7.500,00 7.500,00

323 RASHODI ZA USLUGE 7.500,00 7.000,00 0,00 7.000,00 0,00 0,00

37 NAKN.GRAĐ.,KUĆANSTVIMA NA 
TEMELJ.OSIGURANJA I DR.NAKNADE

845.704,25 853.287,00 - 368.828,25 484.458,75 844.006,40 492.902,82

372 OSTALE NAKNADE GRAĐANIMA I KUČANSTVIMA IZ 
PRORAČUNA

845.704,25 853.287,00 - 368.828,25 484.458,75 0,00 0,00

Funkcija 09120

A210103 Materijalni rashodi OŠ po stvarnom trošku-drugi izvori 0,00 0,00 46.440,00 46.440,00 47.000,00 47.000,00

PRORAČUN ZA 2016. GODINU
ISTARSKA ŽUPANIJA
RAZDJEL 009 UPRAVNI ODJEL ZA OBRAZOVANJE, SPORT I TEHNIČKU KULTURU

178



POZICIJA RAČUN OPIS OSTVARENJE 
2014 PLAN  2015 RAZLIKA PRORAČUN  

2016
PROJEKCIJA 

2017
PROJEKCIJA 

2018

3 RASHODI POSLOVANJA 0,00 0,00 46.440,00 46.440,00 47.000,00 47.000,00

32 MATERIJALNI RASHODI 0,00 0,00 46.440,00 46.440,00 47.000,00 47.000,00

321 NAKNADE TROŠKOVA ZAPOSLENIMA 0,00 0,00 2.000,00 2.000,00 0,00 0,00

322 RASHODI ZA MATERIJAL I ENERG. 0,00 0,00 20.580,00 20.580,00 0,00 0,00

323 RASHODI ZA USLUGE 0,00 0,00 20.860,00 20.860,00 0,00 0,00

329 OST.NESPOM.RASHODI POSLOVANJA 0,00 0,00 3.000,00 3.000,00 0,00 0,00

2102 Redovna djelatnost osnovnih škola - iznad standarda 166.651,33 177.508,37 - 16.984,24 160.524,13 160.524,13 160.524,13

Funkcija 09120

A210201 Materijalni rashodi OŠ po stvarnom trošku iznad standarda 166.651,33 177.508,37 - 16.984,24 160.524,13 160.524,13 160.524,13

3 RASHODI POSLOVANJA 166.651,33 177.508,37 - 16.984,24 160.524,13 160.524,13 160.524,13

32 MATERIJALNI RASHODI 166.651,33 177.508,37 - 16.984,24 160.524,13 160.524,13 160.524,13

322 RASHODI ZA MATERIJAL I ENERG. 157.574,51 168.431,55 - 16.843,15 151.588,40 0,00 0,00

329 OST.NESPOM.RASHODI POSLOVANJA 9.076,82 9.076,82 - 141,09 8.935,73 0,00 0,00

2301 Programi obrazovanja iznad standarda 168.151,88 263.500,00 224.450,00 487.950,00 292.357,00 290.357,00

Funkcija 09500

A230102 Županijska natjecanja 2.250,00 1.300,00 - 1.300,00 0,00 0,00 0,00

3 RASHODI POSLOVANJA 2.250,00 1.300,00 - 1.300,00 0,00 0,00 0,00

32 MATERIJALNI RASHODI 0,00 1.300,00 - 1.300,00 0,00 0,00 0,00

329 OST.NESPOM.RASHODI POSLOVANJA 0,00 1.300,00 - 1.300,00 0,00 0,00 0,00

37 NAKN.GRAĐ.,KUĆANSTVIMA NA 
TEMELJ.OSIGURANJA I DR.NAKNADE

2.250,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

372 OSTALE NAKNADE GRAĐANIMA I KUČANSTVIMA IZ 
PRORAČUNA

2.250,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Funkcija 09500

A230104 POMOĆNICI U NASTAVI 19.743,61 0,00 0,00 0,00 2.000,00 0,00

3 RASHODI POSLOVANJA 19.743,61 0,00 0,00 0,00 2.000,00 0,00

32 MATERIJALNI RASHODI 19.743,61 0,00 0,00 0,00 2.000,00 0,00

321 NAKNADE TROŠKOVA ZAPOSLENIMA 2.417,16 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

323 RASHODI ZA USLUGE 17.326,45 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Funkcija 09120

A230106 Školska kuhinja 47.056,00 52.100,00 198.000,00 250.100,00 52.500,00 52.500,00

3 RASHODI POSLOVANJA 47.056,00 47.100,00 203.000,00 250.100,00 52.500,00 52.500,00

32 MATERIJALNI RASHODI 47.056,00 47.100,00 203.000,00 250.100,00 52.500,00 52.500,00

PRORAČUN ZA 2016. GODINU
ISTARSKA ŽUPANIJA
RAZDJEL 009 UPRAVNI ODJEL ZA OBRAZOVANJE, SPORT I TEHNIČKU KULTURU

179



POZICIJA RAČUN OPIS OSTVARENJE 
2014 PLAN  2015 RAZLIKA PRORAČUN  

2016
PROJEKCIJA 

2017
PROJEKCIJA 

2018

322 RASHODI ZA MATERIJAL I ENERG. 47.056,00 43.100,00 184.000,00 227.100,00 0,00 0,00

323 RASHODI ZA USLUGE 0,00 4.000,00 19.000,00 23.000,00 0,00 0,00

4 RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE 0,00 5.000,00 - 5.000,00 0,00 0,00 0,00

42 RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE DUGOTRAJNE 
IMOVINE

0,00 5.000,00 - 5.000,00 0,00 0,00 0,00

422 POSTROJENJA I OPREMA 0,00 5.000,00 - 5.000,00 0,00 0,00 0,00

Funkcija 09120

A230107 Produženi boravak 99.102,27 114.100,00 250,00 114.350,00 116.357,00 116.357,00

3 RASHODI POSLOVANJA 99.102,27 114.100,00 250,00 114.350,00 116.357,00 116.357,00

31 RASHODI ZA ZAPOSLENE 99.102,27 111.600,00 250,00 111.850,00 113.857,00 113.857,00

311 PLAĆE (BRUTO) 89.119,35 95.500,00 215,00 95.715,00 0,00 0,00

313 DOPRINOSI NA PLAĆE 9.982,92 16.100,00 35,00 16.135,00 0,00 0,00

32 MATERIJALNI RASHODI 0,00 2.500,00 0,00 2.500,00 2.500,00 2.500,00

321 NAKNADE TROŠKOVA ZAPOSLENIMA 0,00 2.500,00 0,00 2.500,00 0,00 0,00

Funkcija 09500

A230115 Ostali programi 0,00 96.000,00 - 14.000,00 82.000,00 80.000,00 80.000,00

3 RASHODI POSLOVANJA 0,00 81.000,00 1.000,00 82.000,00 80.000,00 80.000,00

32 MATERIJALNI RASHODI 0,00 81.000,00 1.000,00 82.000,00 80.000,00 80.000,00

322 RASHODI ZA MATERIJAL I ENERG. 0,00 3.000,00 0,00 3.000,00 0,00 0,00

323 RASHODI ZA USLUGE 0,00 68.000,00 1.000,00 69.000,00 0,00 0,00

329 OST.NESPOM.RASHODI POSLOVANJA 0,00 10.000,00 0,00 10.000,00 0,00 0,00

4 RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE 0,00 15.000,00 - 15.000,00 0,00 0,00 0,00

42 RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE DUGOTRAJNE 
IMOVINE

0,00 15.000,00 - 15.000,00 0,00 0,00 0,00

422 POSTROJENJA I OPREMA 0,00 15.000,00 - 15.000,00 0,00 0,00 0,00

Funkcija 09500

A230147 Volontarijat 0,00 0,00 20.000,00 20.000,00 20.000,00 20.000,00

3 RASHODI POSLOVANJA 0,00 0,00 20.000,00 20.000,00 20.000,00 20.000,00

32 MATERIJALNI RASHODI 0,00 0,00 20.000,00 20.000,00 20.000,00 20.000,00

324 NAKNADE TROŠKOVA OSOBAMA IZVAN RADNOG 
ODNOSA

0,00 0,00 20.000,00 20.000,00 0,00 0,00

Funkcija 09110

A230161 Dječji vrtići 0,00 0,00 15.000,00 15.000,00 15.000,00 15.000,00

3 RASHODI POSLOVANJA 0,00 0,00 15.000,00 15.000,00 15.000,00 15.000,00

PRORAČUN ZA 2016. GODINU
ISTARSKA ŽUPANIJA
RAZDJEL 009 UPRAVNI ODJEL ZA OBRAZOVANJE, SPORT I TEHNIČKU KULTURU

180



POZICIJA RAČUN OPIS OSTVARENJE 
2014 PLAN  2015 RAZLIKA PRORAČUN  

2016
PROJEKCIJA 

2017
PROJEKCIJA 

2018

32 MATERIJALNI RASHODI 0,00 0,00 15.000,00 15.000,00 15.000,00 15.000,00

322 RASHODI ZA MATERIJAL I ENERG. 0,00 0,00 9.000,00 9.000,00 0,00 0,00

323 RASHODI ZA USLUGE 0,00 0,00 6.000,00 6.000,00 0,00 0,00

Funkcija 09500

A230162 Naknada za Županijsko stručno vijeće, Županijski aktiv učitelja 0,00 0,00 1.500,00 1.500,00 1.500,00 1.500,00

3 RASHODI POSLOVANJA 0,00 0,00 1.500,00 1.500,00 1.500,00 1.500,00

32 MATERIJALNI RASHODI 0,00 0,00 1.500,00 1.500,00 1.500,00 1.500,00

321 NAKNADE TROŠKOVA ZAPOSLENIMA 0,00 0,00 1.500,00 1.500,00 0,00 0,00

Funkcija 09500

A230171 Školska sportska društva 0,00 0,00 3.000,00 3.000,00 3.000,00 3.000,00

3 RASHODI POSLOVANJA 0,00 0,00 3.000,00 3.000,00 3.000,00 3.000,00

32 MATERIJALNI RASHODI 0,00 0,00 3.000,00 3.000,00 3.000,00 3.000,00

322 RASHODI ZA MATERIJAL I ENERG. 0,00 0,00 3.000,00 3.000,00 0,00 0,00

Funkcija 09500

A230172 Klub tehničara 0,00 0,00 2.000,00 2.000,00 2.000,00 2.000,00

3 RASHODI POSLOVANJA 0,00 0,00 2.000,00 2.000,00 2.000,00 2.000,00

32 MATERIJALNI RASHODI 0,00 0,00 2.000,00 2.000,00 2.000,00 2.000,00

322 RASHODI ZA MATERIJAL I ENERG. 0,00 0,00 2.000,00 2.000,00 0,00 0,00

2401 Investicijsko održavanje osnovnih škola 100.675,58 144.275,00 - 144.275,00 0,00 0,00 0,00

Funkcija 09120

A240101 Investicijsko održavanje OŠ -minimalni standard 35.332,50 144.275,00 - 144.275,00 0,00 0,00 0,00

3 RASHODI POSLOVANJA 35.332,50 144.275,00 - 144.275,00 0,00 0,00 0,00

32 MATERIJALNI RASHODI 35.332,50 144.275,00 - 144.275,00 0,00 0,00 0,00

323 RASHODI ZA USLUGE 35.332,50 144.275,00 - 144.275,00 0,00 0,00 0,00

Funkcija 09120

A240102 Investicijsko održavanje OŠ- iznad standarda 65.343,08 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3 RASHODI POSLOVANJA 42.087,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

32 MATERIJALNI RASHODI 42.087,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

323 RASHODI ZA USLUGE 42.087,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4 RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE 23.255,58 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

42 RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE DUGOTRAJNE 
IMOVINE

23.255,58 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

PRORAČUN ZA 2016. GODINU
ISTARSKA ŽUPANIJA
RAZDJEL 009 UPRAVNI ODJEL ZA OBRAZOVANJE, SPORT I TEHNIČKU KULTURU

181



POZICIJA RAČUN OPIS OSTVARENJE 
2014 PLAN  2015 RAZLIKA PRORAČUN  

2016
PROJEKCIJA 

2017
PROJEKCIJA 

2018

422 POSTROJENJA I OPREMA 23.255,58 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2403 Kapitalna ulaganja u osnovne škole 13.862,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Funkcija 09120

K240301 Projektna dokumentacija sa legalizacijom osnovnih škola 13.862,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4 RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE 13.862,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

41 RASHODI ZA NABAVU NEPROIZVED.DUGOTRAJNE 
IMOVINE

13.862,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

412 NEMATERIJALNA IMOVINA 13.862,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2405 Opremanje u osnovnim školama 45.793,75 0,00 46.500,00 46.500,00 46.500,00 46.500,00

Funkcija 09120

K240501 Školski namještaj i oprema 45.793,75 0,00 46.500,00 46.500,00 46.500,00 46.500,00

4 RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE 45.793,75 0,00 46.500,00 46.500,00 46.500,00 46.500,00

42 RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE DUGOTRAJNE 
IMOVINE

45.793,75 0,00 46.500,00 46.500,00 46.500,00 46.500,00

422 POSTROJENJA I OPREMA 45.793,75 0,00 41.000,00 41.000,00 0,00 0,00

424 KNJIGE,UMJ.DJELA I OST.IZLOŽB.VRIJEDN. 0,00 0,00 5.500,00 5.500,00 0,00 0,00

10604 O.Š. Ivana Batelića, Raša 459.951,23 652.604,72 - 19.643,28 632.961,44 491.512,71 486.512,71

2101 Redovna djelatnost osnovnih škola - minimalni standard 158.256,50 155.976,50 - 7.914,50 148.062,00 106.613,27 101.613,27

Funkcija 09120

A210101 Materijalni rashodi OŠ po kriterijima 99.312,00 97.032,00 0,00 97.032,00 97.032,00 97.032,00

3 RASHODI POSLOVANJA 99.312,00 97.032,00 0,00 97.032,00 97.032,00 97.032,00

32 MATERIJALNI RASHODI 97.312,00 95.032,00 0,00 95.032,00 95.032,00 95.032,00

321 NAKNADE TROŠKOVA ZAPOSLENIMA 12.075,00 9.100,00 0,00 9.100,00 0,00 0,00

322 RASHODI ZA MATERIJAL I ENERG. 27.699,37 30.132,00 0,00 30.132,00 0,00 0,00

323 RASHODI ZA USLUGE 54.260,84 53.300,00 0,00 53.300,00 0,00 0,00

329 OST.NESPOM.RASHODI POSLOVANJA 3.276,79 2.500,00 0,00 2.500,00 0,00 0,00

34 FINANCIJSKI RASHODI 2.000,00 2.000,00 0,00 2.000,00 2.000,00 2.000,00

343 OSTALI FINANCIJSKI RASHODI 2.000,00 2.000,00 0,00 2.000,00 0,00 0,00

Funkcija 09120

A210102 Materijalni rashodi OŠ po stvarnom trošku 58.944,50 58.944,50 - 9.964,50 48.980,00 7.531,27 2.531,27

3 RASHODI POSLOVANJA 58.944,50 58.944,50 - 9.964,50 48.980,00 7.531,27 2.531,27

32 MATERIJALNI RASHODI 5.000,00 5.000,00 0,00 5.000,00 5.000,00 0,00

PRORAČUN ZA 2016. GODINU
ISTARSKA ŽUPANIJA
RAZDJEL 009 UPRAVNI ODJEL ZA OBRAZOVANJE, SPORT I TEHNIČKU KULTURU

182



POZICIJA RAČUN OPIS OSTVARENJE 
2014 PLAN  2015 RAZLIKA PRORAČUN  

2016
PROJEKCIJA 

2017
PROJEKCIJA 

2018

323 RASHODI ZA USLUGE 5.000,00 5.000,00 0,00 5.000,00 0,00 0,00

37 NAKN.GRAĐ.,KUĆANSTVIMA NA 
TEMELJ.OSIGURANJA I DR.NAKNADE

53.944,50 53.944,50 - 9.964,50 43.980,00 2.531,27 2.531,27

372 OSTALE NAKNADE GRAĐANIMA I KUČANSTVIMA IZ 
PRORAČUNA

53.944,50 53.944,50 - 9.964,50 43.980,00 0,00 0,00

Funkcija 09120

A210103 Materijalni rashodi OŠ po stvarnom trošku-drugi izvori 0,00 0,00 2.050,00 2.050,00 2.050,00 2.050,00

3 RASHODI POSLOVANJA 0,00 0,00 2.050,00 2.050,00 2.050,00 2.050,00

32 MATERIJALNI RASHODI 0,00 0,00 2.050,00 2.050,00 2.050,00 2.050,00

322 RASHODI ZA MATERIJAL I ENERG. 0,00 0,00 2.050,00 2.050,00 0,00 0,00

2102 Redovna djelatnost osnovnih škola - iznad standarda 151.713,07 143.168,22 - 13.768,78 129.399,44 129.399,44 129.399,44

Funkcija 09120

A210201 Materijalni rashodi OŠ po stvarnom trošku iznad standarda 151.713,07 143.168,22 - 13.768,78 129.399,44 129.399,44 129.399,44

3 RASHODI POSLOVANJA 151.713,07 143.168,22 - 13.768,78 129.399,44 129.399,44 129.399,44

32 MATERIJALNI RASHODI 151.713,07 143.168,22 - 13.768,78 129.399,44 129.399,44 129.399,44

322 RASHODI ZA MATERIJAL I ENERG. 146.811,66 138.266,81 - 13.826,68 124.440,13 0,00 0,00

329 OST.NESPOM.RASHODI POSLOVANJA 4.901,41 4.901,41 57,90 4.959,31 0,00 0,00

2301 Programi obrazovanja iznad standarda 139.569,49 131.800,00 83.700,00 215.500,00 215.500,00 215.500,00

Funkcija 09500

A230102 Županijska natjecanja 1.599,96 1.300,00 - 1.300,00 0,00 0,00 0,00

3 RASHODI POSLOVANJA 1.599,96 1.300,00 - 1.300,00 0,00 0,00 0,00

32 MATERIJALNI RASHODI 1.599,96 1.300,00 - 1.300,00 0,00 0,00 0,00

321 NAKNADE TROŠKOVA ZAPOSLENIMA 99,96 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

329 OST.NESPOM.RASHODI POSLOVANJA 1.500,00 1.300,00 - 1.300,00 0,00 0,00 0,00

Funkcija 09500

A230103 Pravna pomoć 50,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3 RASHODI POSLOVANJA 50,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

32 MATERIJALNI RASHODI 50,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

329 OST.NESPOM.RASHODI POSLOVANJA 50,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Funkcija 09500

A230104 POMOĆNICI U NASTAVI 6.811,31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3 RASHODI POSLOVANJA 6.811,31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

32 MATERIJALNI RASHODI 6.811,31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

PRORAČUN ZA 2016. GODINU
ISTARSKA ŽUPANIJA
RAZDJEL 009 UPRAVNI ODJEL ZA OBRAZOVANJE, SPORT I TEHNIČKU KULTURU

183



POZICIJA RAČUN OPIS OSTVARENJE 
2014 PLAN  2015 RAZLIKA PRORAČUN  

2016
PROJEKCIJA 

2017
PROJEKCIJA 

2018

323 RASHODI ZA USLUGE 6.811,31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Funkcija 09120

A230106 Školska kuhinja 17.196,00 23.000,00 78.000,00 101.000,00 101.000,00 101.000,00

3 RASHODI POSLOVANJA 17.196,00 23.000,00 78.000,00 101.000,00 101.000,00 101.000,00

32 MATERIJALNI RASHODI 17.196,00 23.000,00 78.000,00 101.000,00 101.000,00 101.000,00

322 RASHODI ZA MATERIJAL I ENERG. 17.196,00 23.000,00 78.000,00 101.000,00 0,00 0,00

Funkcija 09120

A230107 Produženi boravak 112.801,37 106.000,00 0,00 106.000,00 106.000,00 106.000,00

3 RASHODI POSLOVANJA 112.801,37 106.000,00 0,00 106.000,00 106.000,00 106.000,00

31 RASHODI ZA ZAPOSLENE 112.801,37 106.000,00 0,00 106.000,00 106.000,00 106.000,00

311 PLAĆE (BRUTO) 96.769,22 90.500,00 0,00 90.500,00 0,00 0,00

313 DOPRINOSI NA PLAĆE 16.032,15 15.500,00 0,00 15.500,00 0,00 0,00

Funkcija 09500

A230119 Nagrade za učenike 1.110,85 1.500,00 0,00 1.500,00 1.500,00 1.500,00

3 RASHODI POSLOVANJA 1.110,85 1.500,00 0,00 1.500,00 1.500,00 1.500,00

32 MATERIJALNI RASHODI 1.110,85 1.500,00 0,00 1.500,00 1.500,00 1.500,00

329 OST.NESPOM.RASHODI POSLOVANJA 1.110,85 1.500,00 0,00 1.500,00 0,00 0,00

Funkcija 09600

A230163 Izleti i terenska nastava 0,00 0,00 7.000,00 7.000,00 7.000,00 7.000,00

3 RASHODI POSLOVANJA 0,00 0,00 7.000,00 7.000,00 7.000,00 7.000,00

32 MATERIJALNI RASHODI 0,00 0,00 7.000,00 7.000,00 7.000,00 7.000,00

329 OST.NESPOM.RASHODI POSLOVANJA 0,00 0,00 7.000,00 7.000,00 0,00 0,00

2401 Investicijsko održavanje osnovnih škola 1.518,75 101.562,50 - 1.562,50 100.000,00 0,00 0,00

Funkcija 09120

A240101 Investicijsko održavanje OŠ -minimalni standard 1.518,75 1.562,50 - 1.562,50 0,00 0,00 0,00

3 RASHODI POSLOVANJA 1.518,75 1.562,50 - 1.562,50 0,00 0,00 0,00

32 MATERIJALNI RASHODI 1.518,75 1.562,50 - 1.562,50 0,00 0,00 0,00

323 RASHODI ZA USLUGE 1.518,75 1.562,50 - 1.562,50 0,00 0,00 0,00

Funkcija 09120

A240103 Investicijsko održavanje OŠ- ostali proračuni 0,00 100.000,00 0,00 100.000,00 0,00 0,00

3 RASHODI POSLOVANJA 0,00 100.000,00 0,00 100.000,00 0,00 0,00

32 MATERIJALNI RASHODI 0,00 100.000,00 0,00 100.000,00 0,00 0,00

PRORAČUN ZA 2016. GODINU
ISTARSKA ŽUPANIJA
RAZDJEL 009 UPRAVNI ODJEL ZA OBRAZOVANJE, SPORT I TEHNIČKU KULTURU

184



POZICIJA RAČUN OPIS OSTVARENJE 
2014 PLAN  2015 RAZLIKA PRORAČUN  

2016
PROJEKCIJA 

2017
PROJEKCIJA 

2018

323 RASHODI ZA USLUGE 0,00 100.000,00 0,00 100.000,00 0,00 0,00

2403 Kapitalna ulaganja u osnovne škole 0,00 55.410,00 - 55.410,00 0,00 0,00 0,00

Funkcija 09120

K240301 Projektna dokumentacija sa legalizacijom osnovnih škola 0,00 55.410,00 - 55.410,00 0,00 0,00 0,00

4 RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE 0,00 55.410,00 - 55.410,00 0,00 0,00 0,00

41 RASHODI ZA NABAVU NEPROIZVED.DUGOTRAJNE 
IMOVINE

0,00 55.410,00 - 55.410,00 0,00 0,00 0,00

412 NEMATERIJALNA IMOVINA 0,00 55.410,00 - 55.410,00 0,00 0,00 0,00

2405 Opremanje u osnovnim školama 8.893,42 64.687,50 - 24.687,50 40.000,00 40.000,00 40.000,00

Funkcija 09120

K240501 Školski namještaj i oprema 8.459,66 59.687,50 - 24.687,50 35.000,00 35.000,00 35.000,00

4 RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE 8.459,66 59.687,50 - 24.687,50 35.000,00 35.000,00 35.000,00

42 RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE DUGOTRAJNE 
IMOVINE

8.459,66 59.687,50 - 24.687,50 35.000,00 35.000,00 35.000,00

422 POSTROJENJA I OPREMA 8.459,66 59.687,50 - 24.687,50 35.000,00 0,00 0,00

Funkcija 09120

K240502 Opremanje knjižnica 433,76 5.000,00 0,00 5.000,00 5.000,00 5.000,00

4 RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE 433,76 5.000,00 0,00 5.000,00 5.000,00 5.000,00

42 RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE DUGOTRAJNE 
IMOVINE

433,76 5.000,00 0,00 5.000,00 5.000,00 5.000,00

424 KNJIGE,UMJ.DJELA I OST.IZLOŽB.VRIJEDN. 433,76 5.000,00 0,00 5.000,00 0,00 0,00

10612 O.Š. Vitomir Širola - Pajo, Nedešćina 1.088.647,31 1.080.990,51 217.883,96 1.298.874,47 741.655,22 741.655,22

2101 Redovna djelatnost osnovnih škola - minimalni standard 717.358,25 732.888,29 - 15.973,04 716.915,25 159.696,00 159.696,00

Funkcija 09120

A210101 Materijalni rashodi OŠ po kriterijima 135.456,00 144.576,00 0,00 144.576,00 144.576,00 144.576,00

3 RASHODI POSLOVANJA 135.456,00 144.576,00 0,00 144.576,00 144.576,00 144.576,00

32 MATERIJALNI RASHODI 132.856,00 141.776,00 0,00 141.776,00 141.776,00 141.776,00

321 NAKNADE TROŠKOVA ZAPOSLENIMA 16.000,00 20.000,00 0,00 20.000,00 0,00 0,00

322 RASHODI ZA MATERIJAL I ENERG. 53.707,27 56.511,00 - 55,00 56.456,00 0,00 0,00

323 RASHODI ZA USLUGE 61.778,73 64.020,00 100,00 64.120,00 0,00 0,00

329 OST.NESPOM.RASHODI POSLOVANJA 1.370,00 1.245,00 - 45,00 1.200,00 0,00 0,00

34 FINANCIJSKI RASHODI 2.600,00 2.800,00 0,00 2.800,00 2.800,00 2.800,00

343 OSTALI FINANCIJSKI RASHODI 2.600,00 2.800,00 0,00 2.800,00 0,00 0,00

PRORAČUN ZA 2016. GODINU
ISTARSKA ŽUPANIJA
RAZDJEL 009 UPRAVNI ODJEL ZA OBRAZOVANJE, SPORT I TEHNIČKU KULTURU

185



POZICIJA RAČUN OPIS OSTVARENJE 
2014 PLAN  2015 RAZLIKA PRORAČUN  

2016
PROJEKCIJA 

2017
PROJEKCIJA 

2018

Funkcija 09120

A210102 Materijalni rashodi OŠ po stvarnom trošku 581.902,25 588.312,29 - 26.093,04 562.219,25 5.000,00 5.000,00

3 RASHODI POSLOVANJA 581.902,25 588.312,29 - 26.093,04 562.219,25 5.000,00 5.000,00

32 MATERIJALNI RASHODI 5.000,00 5.000,00 0,00 5.000,00 5.000,00 5.000,00

323 RASHODI ZA USLUGE 5.000,00 5.000,00 0,00 5.000,00 0,00 0,00

37 NAKN.GRAĐ.,KUĆANSTVIMA NA 
TEMELJ.OSIGURANJA I DR.NAKNADE

576.902,25 583.312,29 - 26.093,04 557.219,25 0,00 0,00

372 OSTALE NAKNADE GRAĐANIMA I KUČANSTVIMA IZ 
PRORAČUNA

576.902,25 583.312,29 - 26.093,04 557.219,25 0,00 0,00

Funkcija 09120

A210103 Materijalni rashodi OŠ po stvarnom trošku-drugi izvori 0,00 0,00 10.120,00 10.120,00 10.120,00 10.120,00

3 RASHODI POSLOVANJA 0,00 0,00 120,00 120,00 120,00 120,00

32 MATERIJALNI RASHODI 0,00 0,00 120,00 120,00 120,00 120,00

322 RASHODI ZA MATERIJAL I ENERG. 0,00 0,00 120,00 120,00 0,00 0,00

4 RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE 0,00 0,00 10.000,00 10.000,00 10.000,00 10.000,00

42 RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE DUGOTRAJNE 
IMOVINE

0,00 0,00 10.000,00 10.000,00 10.000,00 10.000,00

422 POSTROJENJA I OPREMA 0,00 0,00 10.000,00 10.000,00 0,00 0,00

2102 Redovna djelatnost osnovnih škola - iznad standarda 128.064,93 138.255,66 - 13.129,64 125.126,02 125.126,02 125.126,02

Funkcija 09120

A210201 Materijalni rashodi OŠ po stvarnom trošku iznad standarda 128.064,93 138.255,66 - 13.129,64 125.126,02 125.126,02 125.126,02

3 RASHODI POSLOVANJA 128.064,93 138.255,66 - 13.129,64 125.126,02 125.126,02 125.126,02

32 MATERIJALNI RASHODI 128.064,93 138.255,66 - 13.129,64 125.126,02 125.126,02 125.126,02

322 RASHODI ZA MATERIJAL I ENERG. 121.054,27 131.245,00 - 13.124,50 118.120,50 0,00 0,00

329 OST.NESPOM.RASHODI POSLOVANJA 7.010,66 7.010,66 - 5,14 7.005,52 0,00 0,00

2301 Programi obrazovanja iznad standarda 195.137,38 194.846,56 246.986,64 441.833,20 441.833,20 441.833,20

Funkcija 09500

A230102 Županijska natjecanja 2.735,00 600,00 - 600,00 0,00 0,00 0,00

3 RASHODI POSLOVANJA 2.735,00 600,00 - 600,00 0,00 0,00 0,00

32 MATERIJALNI RASHODI 1.335,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

321 NAKNADE TROŠKOVA ZAPOSLENIMA 1.335,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

37 NAKN.GRAĐ.,KUĆANSTVIMA NA 
TEMELJ.OSIGURANJA I DR.NAKNADE

1.400,00 600,00 - 600,00 0,00 0,00 0,00

PRORAČUN ZA 2016. GODINU
ISTARSKA ŽUPANIJA
RAZDJEL 009 UPRAVNI ODJEL ZA OBRAZOVANJE, SPORT I TEHNIČKU KULTURU

186



POZICIJA RAČUN OPIS OSTVARENJE 
2014 PLAN  2015 RAZLIKA PRORAČUN  

2016
PROJEKCIJA 

2017
PROJEKCIJA 

2018

372 OSTALE NAKNADE GRAĐANIMA I KUČANSTVIMA IZ 
PRORAČUNA

1.400,00 600,00 - 600,00 0,00 0,00 0,00

Funkcija 09500

A230104 POMOĆNICI U NASTAVI 36.757,01 14.146,56 - 14.146,56 0,00 0,00 0,00

3 RASHODI POSLOVANJA 36.757,01 14.146,56 - 14.146,56 0,00 0,00 0,00

31 RASHODI ZA ZAPOSLENE 0,00 14.146,56 - 14.146,56 0,00 0,00 0,00

311 PLAĆE (BRUTO) 0,00 12.070,44 - 12.070,44 0,00 0,00 0,00

313 DOPRINOSI NA PLAĆE 0,00 2.076,12 - 2.076,12 0,00 0,00 0,00

32 MATERIJALNI RASHODI 36.757,01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

323 RASHODI ZA USLUGE 36.757,01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Funkcija 09120

A230106 Školska kuhinja 48.295,00 62.396,00 190.204,00 252.600,00 252.600,00 252.600,00

3 RASHODI POSLOVANJA 48.295,00 62.396,00 190.204,00 252.600,00 252.600,00 252.600,00

32 MATERIJALNI RASHODI 48.295,00 62.396,00 190.204,00 252.600,00 252.600,00 252.600,00

322 RASHODI ZA MATERIJAL I ENERG. 48.295,00 62.396,00 190.204,00 252.600,00 0,00 0,00

Funkcija 09120

A230107 Produženi boravak 103.850,37 95.204,00 31.059,20 126.263,20 126.263,20 126.263,20

3 RASHODI POSLOVANJA 103.850,37 95.204,00 31.059,20 126.263,20 126.263,20 126.263,20

31 RASHODI ZA ZAPOSLENE 99.500,37 95.204,00 28.559,20 123.763,20 123.763,20 123.763,20

311 PLAĆE (BRUTO) 85.418,26 81.231,00 24.369,00 105.600,00 0,00 0,00

313 DOPRINOSI NA PLAĆE 14.082,11 13.973,00 4.190,20 18.163,20 0,00 0,00

32 MATERIJALNI RASHODI 4.350,00 0,00 2.500,00 2.500,00 2.500,00 2.500,00

321 NAKNADE TROŠKOVA ZAPOSLENIMA 4.350,00 0,00 2.500,00 2.500,00 0,00 0,00

Funkcija 09500

A230115 Ostali programi 0,00 16.000,00 0,00 16.000,00 16.000,00 16.000,00

3 RASHODI POSLOVANJA 0,00 16.000,00 0,00 16.000,00 16.000,00 16.000,00

32 MATERIJALNI RASHODI 0,00 10.000,00 0,00 10.000,00 10.000,00 10.000,00

322 RASHODI ZA MATERIJAL I ENERG. 0,00 10.000,00 0,00 10.000,00 0,00 0,00

37 NAKN.GRAĐ.,KUĆANSTVIMA NA 
TEMELJ.OSIGURANJA I DR.NAKNADE

0,00 6.000,00 0,00 6.000,00 6.000,00 6.000,00

372 OSTALE NAKNADE GRAĐANIMA I KUČANSTVIMA IZ 
PRORAČUNA

0,00 6.000,00 0,00 6.000,00 0,00 0,00

Funkcija 09120

A230125 Dječji festival Labinski kanat 3.500,00 3.500,00 0,00 3.500,00 3.500,00 3.500,00

PRORAČUN ZA 2016. GODINU
ISTARSKA ŽUPANIJA
RAZDJEL 009 UPRAVNI ODJEL ZA OBRAZOVANJE, SPORT I TEHNIČKU KULTURU

187



POZICIJA RAČUN OPIS OSTVARENJE 
2014 PLAN  2015 RAZLIKA PRORAČUN  

2016
PROJEKCIJA 

2017
PROJEKCIJA 

2018

3 RASHODI POSLOVANJA 3.500,00 3.500,00 0,00 3.500,00 3.500,00 3.500,00

32 MATERIJALNI RASHODI 3.500,00 3.500,00 0,00 3.500,00 3.500,00 3.500,00

322 RASHODI ZA MATERIJAL I ENERG. 3.500,00 3.500,00 0,00 3.500,00 0,00 0,00

Funkcija 09500

A230147 Volontarijat 0,00 0,00 23.690,00 23.690,00 23.690,00 23.690,00

3 RASHODI POSLOVANJA 0,00 0,00 23.690,00 23.690,00 23.690,00 23.690,00

32 MATERIJALNI RASHODI 0,00 0,00 23.690,00 23.690,00 23.690,00 23.690,00

324 NAKNADE TROŠKOVA OSOBAMA IZVAN RADNOG 
ODNOSA

0,00 0,00 23.690,00 23.690,00 0,00 0,00

Funkcija 09600

A230153 Školska natjecanja 0,00 3.000,00 - 500,00 2.500,00 2.500,00 2.500,00

3 RASHODI POSLOVANJA 0,00 3.000,00 - 500,00 2.500,00 2.500,00 2.500,00

32 MATERIJALNI RASHODI 0,00 3.000,00 - 500,00 2.500,00 2.500,00 2.500,00

321 NAKNADE TROŠKOVA ZAPOSLENIMA 0,00 3.000,00 - 1.000,00 2.000,00 0,00 0,00

322 RASHODI ZA MATERIJAL I ENERG. 0,00 0,00 500,00 500,00 0,00 0,00

Funkcija 09120

A230166 MarenDA za sve 0,00 0,00 17.280,00 17.280,00 17.280,00 17.280,00

3 RASHODI POSLOVANJA 0,00 0,00 17.280,00 17.280,00 17.280,00 17.280,00

32 MATERIJALNI RASHODI 0,00 0,00 17.280,00 17.280,00 17.280,00 17.280,00

322 RASHODI ZA MATERIJAL I ENERG. 0,00 0,00 17.280,00 17.280,00 0,00 0,00

2401 Investicijsko održavanje osnovnih škola 48.086,75 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Funkcija 09120

A240101 Investicijsko održavanje OŠ -minimalni standard 48.086,75 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3 RASHODI POSLOVANJA 48.086,75 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

32 MATERIJALNI RASHODI 48.086,75 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

323 RASHODI ZA USLUGE 48.086,75 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2405 Opremanje u osnovnim školama 0,00 15.000,00 0,00 15.000,00 15.000,00 15.000,00

Funkcija 09120

K240501 Školski namještaj i oprema 0,00 15.000,00 0,00 15.000,00 15.000,00 15.000,00

4 RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE 0,00 15.000,00 0,00 15.000,00 15.000,00 15.000,00

42 RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE DUGOTRAJNE 
IMOVINE

0,00 15.000,00 0,00 15.000,00 15.000,00 15.000,00

422 POSTROJENJA I OPREMA 0,00 12.000,00 0,00 12.000,00 0,00 0,00

PRORAČUN ZA 2016. GODINU
ISTARSKA ŽUPANIJA
RAZDJEL 009 UPRAVNI ODJEL ZA OBRAZOVANJE, SPORT I TEHNIČKU KULTURU

188



POZICIJA RAČUN OPIS OSTVARENJE 
2014 PLAN  2015 RAZLIKA PRORAČUN  

2016
PROJEKCIJA 

2017
PROJEKCIJA 

2018

424 KNJIGE,UMJ.DJELA I OST.IZLOŽB.VRIJEDN. 0,00 3.000,00 0,00 3.000,00 0,00 0,00

11017 O.Š. Svetvinčenat 490.945,01 439.303,79 169.914,65 609.218,44 609.218,44 609.218,44

2101 Redovna djelatnost osnovnih škola - minimalni standard 299.176,26 303.935,00 37.024,25 340.959,25 340.959,25 340.959,25

Funkcija 09120

A210101 Materijalni rashodi OŠ po kriterijima 93.840,00 95.208,00 0,00 95.208,00 95.208,00 95.208,00

3 RASHODI POSLOVANJA 93.840,00 95.208,00 0,00 95.208,00 95.208,00 95.208,00

32 MATERIJALNI RASHODI 88.640,00 90.008,00 0,00 90.008,00 90.008,00 90.008,00

321 NAKNADE TROŠKOVA ZAPOSLENIMA 6.072,00 11.000,00 970,00 11.970,00 0,00 0,00

322 RASHODI ZA MATERIJAL I ENERG. 38.012,00 37.033,00 0,00 37.033,00 0,00 0,00

323 RASHODI ZA USLUGE 38.326,00 35.375,00 - 800,00 34.575,00 0,00 0,00

329 OST.NESPOM.RASHODI POSLOVANJA 6.230,00 6.600,00 - 170,00 6.430,00 0,00 0,00

34 FINANCIJSKI RASHODI 5.200,00 5.200,00 0,00 5.200,00 5.200,00 5.200,00

343 OSTALI FINANCIJSKI RASHODI 5.200,00 5.200,00 0,00 5.200,00 0,00 0,00

Funkcija 09120

A210102 Materijalni rashodi OŠ po stvarnom trošku 205.336,26 208.727,00 36.024,25 244.751,25 244.751,25 244.751,25

3 RASHODI POSLOVANJA 205.336,26 208.727,00 36.024,25 244.751,25 244.751,25 244.751,25

32 MATERIJALNI RASHODI 3.000,00 3.000,00 0,00 3.000,00 3.000,00 3.000,00

323 RASHODI ZA USLUGE 3.000,00 3.000,00 0,00 3.000,00 0,00 0,00

37 NAKN.GRAĐ.,KUĆANSTVIMA NA 
TEMELJ.OSIGURANJA I DR.NAKNADE

202.336,26 205.727,00 36.024,25 241.751,25 241.751,25 241.751,25

372 OSTALE NAKNADE GRAĐANIMA I KUČANSTVIMA IZ 
PRORAČUNA

202.336,26 205.727,00 36.024,25 241.751,25 0,00 0,00

Funkcija 09120

A210103 Materijalni rashodi OŠ po stvarnom trošku-drugi izvori 0,00 0,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00

3 RASHODI POSLOVANJA 0,00 0,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00

32 MATERIJALNI RASHODI 0,00 0,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00

322 RASHODI ZA MATERIJAL I ENERG. 0,00 0,00 1.000,00 1.000,00 0,00 0,00

2102 Redovna djelatnost osnovnih škola - iznad standarda 93.798,32 88.768,79 - 8.309,60 80.459,19 80.459,19 80.459,19

Funkcija 09120

A210201 Materijalni rashodi OŠ po stvarnom trošku iznad standarda 93.798,32 88.768,79 - 8.309,60 80.459,19 80.459,19 80.459,19

3 RASHODI POSLOVANJA 93.798,32 88.768,79 - 8.309,60 80.459,19 80.459,19 80.459,19

32 MATERIJALNI RASHODI 93.798,32 88.768,79 - 8.309,60 80.459,19 80.459,19 80.459,19

PRORAČUN ZA 2016. GODINU
ISTARSKA ŽUPANIJA
RAZDJEL 009 UPRAVNI ODJEL ZA OBRAZOVANJE, SPORT I TEHNIČKU KULTURU

189



POZICIJA RAČUN OPIS OSTVARENJE 
2014 PLAN  2015 RAZLIKA PRORAČUN  

2016
PROJEKCIJA 

2017
PROJEKCIJA 

2018

322 RASHODI ZA MATERIJAL I ENERG. 88.029,53 83.000,00 - 8.300,00 74.700,00 0,00 0,00

329 OST.NESPOM.RASHODI POSLOVANJA 5.768,79 5.768,79 - 9,60 5.759,19 0,00 0,00

2301 Programi obrazovanja iznad standarda 11.235,00 18.600,00 149.200,00 167.800,00 167.800,00 167.800,00

Funkcija 09120

A230106 Školska kuhinja 10.985,00 12.600,00 129.200,00 141.800,00 141.800,00 141.800,00

3 RASHODI POSLOVANJA 10.985,00 12.600,00 129.200,00 141.800,00 141.800,00 141.800,00

32 MATERIJALNI RASHODI 10.985,00 12.600,00 129.200,00 141.800,00 141.800,00 141.800,00

321 NAKNADE TROŠKOVA ZAPOSLENIMA 0,00 0,00 300,00 300,00 0,00 0,00

322 RASHODI ZA MATERIJAL I ENERG. 10.985,00 12.600,00 127.400,00 140.000,00 0,00 0,00

323 RASHODI ZA USLUGE 0,00 0,00 500,00 500,00 0,00 0,00

329 OST.NESPOM.RASHODI POSLOVANJA 0,00 0,00 1.000,00 1.000,00 0,00 0,00

Funkcija 09500

A230115 Ostali programi 250,00 4.000,00 - 2.000,00 2.000,00 2.000,00 2.000,00

3 RASHODI POSLOVANJA 250,00 4.000,00 - 2.000,00 2.000,00 2.000,00 2.000,00

32 MATERIJALNI RASHODI 250,00 4.000,00 - 2.000,00 2.000,00 2.000,00 2.000,00

329 OST.NESPOM.RASHODI POSLOVANJA 250,00 4.000,00 - 2.000,00 2.000,00 0,00 0,00

Funkcija 09120

A230130 Izborni i dodatni programi 0,00 0,00 15.000,00 15.000,00 15.000,00 15.000,00

3 RASHODI POSLOVANJA 0,00 0,00 15.000,00 15.000,00 15.000,00 15.000,00

32 MATERIJALNI RASHODI 0,00 0,00 15.000,00 15.000,00 15.000,00 15.000,00

322 RASHODI ZA MATERIJAL I ENERG. 0,00 0,00 2.600,00 2.600,00 0,00 0,00

329 OST.NESPOM.RASHODI POSLOVANJA 0,00 0,00 12.400,00 12.400,00 0,00 0,00

Funkcija 09500

A230140 Sufinanciranje redovne djelatnosti 0,00 2.000,00 7.000,00 9.000,00 9.000,00 9.000,00

3 RASHODI POSLOVANJA 0,00 2.000,00 7.000,00 9.000,00 9.000,00 9.000,00

32 MATERIJALNI RASHODI 0,00 2.000,00 7.000,00 9.000,00 9.000,00 9.000,00

322 RASHODI ZA MATERIJAL I ENERG. 0,00 1.500,00 7.000,00 8.500,00 0,00 0,00

329 OST.NESPOM.RASHODI POSLOVANJA 0,00 500,00 0,00 500,00 0,00 0,00

2401 Investicijsko održavanje osnovnih škola 10.485,43 18.000,00 0,00 18.000,00 18.000,00 18.000,00

Funkcija 09120

A240101 Investicijsko održavanje OŠ -minimalni standard 10.485,43 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3 RASHODI POSLOVANJA 10.485,43 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

PRORAČUN ZA 2016. GODINU
ISTARSKA ŽUPANIJA
RAZDJEL 009 UPRAVNI ODJEL ZA OBRAZOVANJE, SPORT I TEHNIČKU KULTURU

190



POZICIJA RAČUN OPIS OSTVARENJE 
2014 PLAN  2015 RAZLIKA PRORAČUN  

2016
PROJEKCIJA 

2017
PROJEKCIJA 

2018

32 MATERIJALNI RASHODI 10.485,43 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

323 RASHODI ZA USLUGE 10.485,43 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Funkcija 09120

A240103 Investicijsko održavanje OŠ- ostali proračuni 0,00 18.000,00 0,00 18.000,00 18.000,00 18.000,00

3 RASHODI POSLOVANJA 0,00 18.000,00 0,00 18.000,00 18.000,00 18.000,00

32 MATERIJALNI RASHODI 0,00 18.000,00 0,00 18.000,00 18.000,00 18.000,00

323 RASHODI ZA USLUGE 0,00 18.000,00 0,00 18.000,00 0,00 0,00

2403 Kapitalna ulaganja u osnovne škole 74.250,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Funkcija 09120

K240301 Projektna dokumentacija sa legalizacijom osnovnih škola 74.250,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4 RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE 74.250,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

41 RASHODI ZA NABAVU NEPROIZVED.DUGOTRAJNE 
IMOVINE

74.250,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

412 NEMATERIJALNA IMOVINA 74.250,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2405 Opremanje u osnovnim školama 2.000,00 10.000,00 - 8.000,00 2.000,00 2.000,00 2.000,00

Funkcija 09120

K240501 Školski namještaj i oprema 2.000,00 10.000,00 - 10.000,00 0,00 0,00 0,00

4 RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE 2.000,00 10.000,00 - 10.000,00 0,00 0,00 0,00

42 RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE DUGOTRAJNE 
IMOVINE

2.000,00 10.000,00 - 10.000,00 0,00 0,00 0,00

422 POSTROJENJA I OPREMA 2.000,00 10.000,00 - 10.000,00 0,00 0,00 0,00

Funkcija 09120

K240502 Opremanje knjižnica 0,00 0,00 2.000,00 2.000,00 2.000,00 2.000,00

4 RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE 0,00 0,00 2.000,00 2.000,00 2.000,00 2.000,00

42 RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE DUGOTRAJNE 
IMOVINE

0,00 0,00 2.000,00 2.000,00 2.000,00 2.000,00

424 KNJIGE,UMJ.DJELA I OST.IZLOŽB.VRIJEDN. 0,00 0,00 2.000,00 2.000,00 0,00 0,00

10846 O.Š. Joakima Rakovca, Sveti Lovreč Pazenatički 794.184,27 829.774,70 - 10.030,47 819.744,23 819.744,23 819.744,23

2101 Redovna djelatnost osnovnih škola - minimalni standard 549.665,24 548.349,76 - 117.111,76 431.238,00 431.238,00 431.238,00

Funkcija 09120

A210101 Materijalni rashodi OŠ po kriterijima 107.064,00 108.888,00 0,00 108.888,00 108.888,00 108.888,00

3 RASHODI POSLOVANJA 107.064,00 108.888,00 0,00 108.888,00 108.888,00 108.888,00

32 MATERIJALNI RASHODI 105.064,00 106.888,00 0,00 106.888,00 106.888,00 106.888,00

PRORAČUN ZA 2016. GODINU
ISTARSKA ŽUPANIJA
RAZDJEL 009 UPRAVNI ODJEL ZA OBRAZOVANJE, SPORT I TEHNIČKU KULTURU

191



POZICIJA RAČUN OPIS OSTVARENJE 
2014 PLAN  2015 RAZLIKA PRORAČUN  

2016
PROJEKCIJA 

2017
PROJEKCIJA 

2018

321 NAKNADE TROŠKOVA ZAPOSLENIMA 17.150,00 16.200,00 0,00 16.200,00 0,00 0,00

322 RASHODI ZA MATERIJAL I ENERG. 29.414,00 31.188,00 0,00 31.188,00 0,00 0,00

323 RASHODI ZA USLUGE 55.300,00 56.300,00 0,00 56.300,00 0,00 0,00

329 OST.NESPOM.RASHODI POSLOVANJA 3.200,00 3.200,00 0,00 3.200,00 0,00 0,00

34 FINANCIJSKI RASHODI 2.000,00 2.000,00 0,00 2.000,00 2.000,00 2.000,00

343 OSTALI FINANCIJSKI RASHODI 2.000,00 2.000,00 0,00 2.000,00 0,00 0,00

Funkcija 09120

A210102 Materijalni rashodi OŠ po stvarnom trošku 442.601,24 439.461,76 - 124.111,76 315.350,00 315.350,00 315.350,00

3 RASHODI POSLOVANJA 442.601,24 439.461,76 - 124.111,76 315.350,00 315.350,00 315.350,00

32 MATERIJALNI RASHODI 9.048,72 3.500,00 0,00 3.500,00 3.500,00 3.500,00

322 RASHODI ZA MATERIJAL I ENERG. 4.261,79 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

323 RASHODI ZA USLUGE 4.786,93 3.500,00 0,00 3.500,00 0,00 0,00

37 NAKN.GRAĐ.,KUĆANSTVIMA NA 
TEMELJ.OSIGURANJA I DR.NAKNADE

433.552,52 435.961,76 - 124.111,76 311.850,00 311.850,00 311.850,00

372 OSTALE NAKNADE GRAĐANIMA I KUČANSTVIMA IZ 
PRORAČUNA

433.552,52 435.961,76 - 124.111,76 311.850,00 0,00 0,00

Funkcija 09120

A210103 Materijalni rashodi OŠ po stvarnom trošku-drugi izvori 0,00 0,00 7.000,00 7.000,00 7.000,00 7.000,00

3 RASHODI POSLOVANJA 0,00 0,00 7.000,00 7.000,00 7.000,00 7.000,00

32 MATERIJALNI RASHODI 0,00 0,00 7.000,00 7.000,00 7.000,00 7.000,00

321 NAKNADE TROŠKOVA ZAPOSLENIMA 0,00 0,00 7.000,00 7.000,00 0,00 0,00

2102 Redovna djelatnost osnovnih škola - iznad standarda 187.568,98 188.692,69 - 16.686,46 172.006,23 172.006,23 172.006,23

Funkcija 09120

A210201 Materijalni rashodi OŠ po stvarnom trošku iznad standarda 187.568,98 188.692,69 - 16.686,46 172.006,23 172.006,23 172.006,23

3 RASHODI POSLOVANJA 187.568,98 188.692,69 - 16.686,46 172.006,23 172.006,23 172.006,23

32 MATERIJALNI RASHODI 187.568,98 188.692,69 - 16.686,46 172.006,23 172.006,23 172.006,23

322 RASHODI ZA MATERIJAL I ENERG. 175.611,39 162.321,03 - 16.232,10 146.088,93 0,00 0,00

323 RASHODI ZA USLUGE 0,00 14.346,93 0,00 14.346,93 0,00 0,00

329 OST.NESPOM.RASHODI POSLOVANJA 11.957,59 12.024,73 - 454,36 11.570,37 0,00 0,00

2301 Programi obrazovanja iznad standarda 29.954,42 15.636,00 176.864,00 192.500,00 192.500,00 192.500,00

Funkcija 09500

A230102 Županijska natjecanja 0,00 136,00 - 136,00 0,00 0,00 0,00

3 RASHODI POSLOVANJA 0,00 136,00 - 136,00 0,00 0,00 0,00

PRORAČUN ZA 2016. GODINU
ISTARSKA ŽUPANIJA
RAZDJEL 009 UPRAVNI ODJEL ZA OBRAZOVANJE, SPORT I TEHNIČKU KULTURU

192



POZICIJA RAČUN OPIS OSTVARENJE 
2014 PLAN  2015 RAZLIKA PRORAČUN  

2016
PROJEKCIJA 

2017
PROJEKCIJA 

2018

32 MATERIJALNI RASHODI 0,00 136,00 - 136,00 0,00 0,00 0,00

321 NAKNADE TROŠKOVA ZAPOSLENIMA 0,00 136,00 - 136,00 0,00 0,00 0,00

Funkcija 09500

A230104 POMOĆNICI U NASTAVI 26.018,42 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3 RASHODI POSLOVANJA 26.018,42 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

32 MATERIJALNI RASHODI 26.018,42 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

323 RASHODI ZA USLUGE 26.018,42 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Funkcija 09120

A230106 Školska kuhinja 3.936,00 9.500,00 177.000,00 186.500,00 186.500,00 186.500,00

3 RASHODI POSLOVANJA 3.936,00 9.500,00 177.000,00 186.500,00 186.500,00 186.500,00

32 MATERIJALNI RASHODI 3.936,00 9.500,00 177.000,00 186.500,00 186.500,00 186.500,00

322 RASHODI ZA MATERIJAL I ENERG. 3.936,00 9.500,00 170.000,00 179.500,00 0,00 0,00

323 RASHODI ZA USLUGE 0,00 0,00 7.000,00 7.000,00 0,00 0,00

Funkcija 09500

A230119 Nagrade za učenike 0,00 3.000,00 0,00 3.000,00 3.000,00 3.000,00

3 RASHODI POSLOVANJA 0,00 3.000,00 0,00 3.000,00 3.000,00 3.000,00

32 MATERIJALNI RASHODI 0,00 3.000,00 0,00 3.000,00 3.000,00 3.000,00

329 OST.NESPOM.RASHODI POSLOVANJA 0,00 3.000,00 0,00 3.000,00 0,00 0,00

Funkcija 09500

A230138 Sudjelovanje na smotrama i radionicama 0,00 3.000,00 0,00 3.000,00 3.000,00 3.000,00

3 RASHODI POSLOVANJA 0,00 3.000,00 0,00 3.000,00 3.000,00 3.000,00

32 MATERIJALNI RASHODI 0,00 3.000,00 0,00 3.000,00 3.000,00 3.000,00

329 OST.NESPOM.RASHODI POSLOVANJA 0,00 3.000,00 0,00 3.000,00 0,00 0,00

2401 Investicijsko održavanje osnovnih škola 8.451,25 65.096,25 - 65.096,25 0,00 0,00 0,00

Funkcija 09120

A240101 Investicijsko održavanje OŠ -minimalni standard 8.451,25 1.812,50 - 1.812,50 0,00 0,00 0,00

3 RASHODI POSLOVANJA 8.451,25 1.812,50 - 1.812,50 0,00 0,00 0,00

32 MATERIJALNI RASHODI 8.451,25 1.812,50 - 1.812,50 0,00 0,00 0,00

323 RASHODI ZA USLUGE 8.451,25 1.812,50 - 1.812,50 0,00 0,00 0,00

Funkcija 09120

A240102 Investicijsko održavanje OŠ- iznad standarda 0,00 63.283,75 - 63.283,75 0,00 0,00 0,00

3 RASHODI POSLOVANJA 0,00 63.283,75 - 63.283,75 0,00 0,00 0,00

PRORAČUN ZA 2016. GODINU
ISTARSKA ŽUPANIJA
RAZDJEL 009 UPRAVNI ODJEL ZA OBRAZOVANJE, SPORT I TEHNIČKU KULTURU

193



POZICIJA RAČUN OPIS OSTVARENJE 
2014 PLAN  2015 RAZLIKA PRORAČUN  

2016
PROJEKCIJA 

2017
PROJEKCIJA 

2018

32 MATERIJALNI RASHODI 0,00 63.283,75 - 63.283,75 0,00 0,00 0,00

323 RASHODI ZA USLUGE 0,00 63.283,75 - 63.283,75 0,00 0,00 0,00

2403 Kapitalna ulaganja u osnovne škole 18.544,38 500,00 - 500,00 0,00 0,00 0,00

Funkcija 09120

K240301 Projektna dokumentacija sa legalizacijom osnovnih škola 18.544,38 500,00 - 500,00 0,00 0,00 0,00

3 RASHODI POSLOVANJA 0,00 500,00 - 500,00 0,00 0,00 0,00

32 MATERIJALNI RASHODI 0,00 500,00 - 500,00 0,00 0,00 0,00

329 OST.NESPOM.RASHODI POSLOVANJA 0,00 500,00 - 500,00 0,00 0,00 0,00

4 RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE 18.544,38 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

41 RASHODI ZA NABAVU NEPROIZVED.DUGOTRAJNE 
IMOVINE

18.544,38 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

412 NEMATERIJALNA IMOVINA 18.544,38 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2405 Opremanje u osnovnim školama 0,00 11.500,00 12.500,00 24.000,00 24.000,00 24.000,00

Funkcija 09120

K240501 Školski namještaj i oprema 0,00 11.500,00 12.500,00 24.000,00 24.000,00 24.000,00

4 RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE 0,00 11.500,00 12.500,00 24.000,00 24.000,00 24.000,00

42 RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE DUGOTRAJNE 
IMOVINE

0,00 11.500,00 12.500,00 24.000,00 24.000,00 24.000,00

422 POSTROJENJA I OPREMA 0,00 11.500,00 8.500,00 20.000,00 0,00 0,00

424 KNJIGE,UMJ.DJELA I OST.IZLOŽB.VRIJEDN. 0,00 0,00 4.000,00 4.000,00 0,00 0,00

10854 O.Š. Tar-Vabriga 1.232.481,33 1.545.504,56 115.607,72 1.661.112,28 1.723.473,05 1.729.273,05

2101 Redovna djelatnost osnovnih škola - minimalni standard 567.998,90 567.711,80 - 13.775,80 553.936,00 553.936,00 553.936,00

Funkcija 09120

A210101 Materijalni rashodi OŠ po kriterijima 182.112,00 183.936,00 0,00 183.936,00 183.936,00 183.936,00

3 RASHODI POSLOVANJA 182.112,00 183.936,00 0,00 183.936,00 183.936,00 183.936,00

32 MATERIJALNI RASHODI 179.012,00 180.436,00 0,00 180.436,00 180.436,00 180.436,00

321 NAKNADE TROŠKOVA ZAPOSLENIMA 32.100,00 33.000,00 0,00 33.000,00 0,00 0,00

322 RASHODI ZA MATERIJAL I ENERG. 59.062,00 55.986,00 0,00 55.986,00 0,00 0,00

323 RASHODI ZA USLUGE 86.400,00 88.900,00 0,00 88.900,00 0,00 0,00

329 OST.NESPOM.RASHODI POSLOVANJA 1.450,00 2.550,00 0,00 2.550,00 0,00 0,00

34 FINANCIJSKI RASHODI 3.100,00 3.500,00 0,00 3.500,00 3.500,00 3.500,00

343 OSTALI FINANCIJSKI RASHODI 3.100,00 3.500,00 0,00 3.500,00 0,00 0,00

PRORAČUN ZA 2016. GODINU
ISTARSKA ŽUPANIJA
RAZDJEL 009 UPRAVNI ODJEL ZA OBRAZOVANJE, SPORT I TEHNIČKU KULTURU

194



POZICIJA RAČUN OPIS OSTVARENJE 
2014 PLAN  2015 RAZLIKA PRORAČUN  

2016
PROJEKCIJA 

2017
PROJEKCIJA 

2018

Funkcija 09120

A210102 Materijalni rashodi OŠ po stvarnom trošku 385.886,90 383.775,80 - 27.025,80 356.750,00 356.750,00 356.750,00

3 RASHODI POSLOVANJA 385.886,90 383.775,80 - 27.025,80 356.750,00 356.750,00 356.750,00

32 MATERIJALNI RASHODI 8.000,00 8.000,00 0,00 8.000,00 8.000,00 8.000,00

323 RASHODI ZA USLUGE 8.000,00 8.000,00 0,00 8.000,00 0,00 0,00

37 NAKN.GRAĐ.,KUĆANSTVIMA NA 
TEMELJ.OSIGURANJA I DR.NAKNADE

377.886,90 375.775,80 - 27.025,80 348.750,00 348.750,00 348.750,00

372 OSTALE NAKNADE GRAĐANIMA I KUČANSTVIMA IZ 
PRORAČUNA

377.886,90 375.775,80 - 27.025,80 348.750,00 0,00 0,00

Funkcija 09120

A210103 Materijalni rashodi OŠ po stvarnom trošku-drugi izvori 0,00 0,00 13.250,00 13.250,00 13.250,00 13.250,00

3 RASHODI POSLOVANJA 0,00 0,00 13.250,00 13.250,00 13.250,00 13.250,00

32 MATERIJALNI RASHODI 0,00 0,00 13.200,00 13.200,00 13.200,00 13.200,00

322 RASHODI ZA MATERIJAL I ENERG. 0,00 0,00 5.000,00 5.000,00 0,00 0,00

323 RASHODI ZA USLUGE 0,00 0,00 5.000,00 5.000,00 0,00 0,00

329 OST.NESPOM.RASHODI POSLOVANJA 0,00 0,00 3.200,00 3.200,00 0,00 0,00

34 FINANCIJSKI RASHODI 0,00 0,00 50,00 50,00 50,00 50,00

343 OSTALI FINANCIJSKI RASHODI 0,00 0,00 50,00 50,00 0,00 0,00

2102 Redovna djelatnost osnovnih škola - iznad standarda 153.364,00 152.368,93 - 14.291,88 138.077,05 138.077,05 138.077,05

Funkcija 09120

A210201 Materijalni rashodi OŠ po stvarnom trošku iznad standarda 153.364,00 152.368,93 - 14.291,88 138.077,05 138.077,05 138.077,05

3 RASHODI POSLOVANJA 153.364,00 152.368,93 - 14.291,88 138.077,05 138.077,05 138.077,05

32 MATERIJALNI RASHODI 153.364,00 152.368,93 - 14.291,88 138.077,05 138.077,05 138.077,05

322 RASHODI ZA MATERIJAL I ENERG. 143.915,07 142.920,00 - 14.292,00 128.628,00 0,00 0,00

329 OST.NESPOM.RASHODI POSLOVANJA 9.448,93 9.448,93 0,12 9.449,05 0,00 0,00

2301 Programi obrazovanja iznad standarda 397.761,83 458.364,23 481.535,00 939.899,23 984.460,00 990.260,00

Funkcija 09500

A230102 Županijska natjecanja 2.142,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3 RASHODI POSLOVANJA 2.142,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

32 MATERIJALNI RASHODI 2.142,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

321 NAKNADE TROŠKOVA ZAPOSLENIMA 1.092,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

323 RASHODI ZA USLUGE 1.050,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Funkcija 09500

PRORAČUN ZA 2016. GODINU
ISTARSKA ŽUPANIJA
RAZDJEL 009 UPRAVNI ODJEL ZA OBRAZOVANJE, SPORT I TEHNIČKU KULTURU

195



POZICIJA RAČUN OPIS OSTVARENJE 
2014 PLAN  2015 RAZLIKA PRORAČUN  

2016
PROJEKCIJA 

2017
PROJEKCIJA 

2018

A230104 POMOĆNICI U NASTAVI 49.130,44 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3 RASHODI POSLOVANJA 49.130,44 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

31 RASHODI ZA ZAPOSLENE 24.471,79 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

311 PLAĆE (BRUTO) 21.023,21 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

313 DOPRINOSI NA PLAĆE 3.448,58 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

32 MATERIJALNI RASHODI 24.658,65 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

321 NAKNADE TROŠKOVA ZAPOSLENIMA 5.763,75 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

323 RASHODI ZA USLUGE 18.894,90 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Funkcija 09120

A230106 Školska kuhinja 16.582,00 27.000,00 282.160,00 309.160,00 316.160,00 316.160,00

3 RASHODI POSLOVANJA 16.582,00 27.000,00 282.160,00 309.160,00 316.160,00 316.160,00

32 MATERIJALNI RASHODI 16.582,00 27.000,00 282.160,00 309.160,00 316.160,00 316.160,00

322 RASHODI ZA MATERIJAL I ENERG. 16.582,00 27.000,00 271.160,00 298.160,00 0,00 0,00

323 RASHODI ZA USLUGE 0,00 0,00 7.000,00 7.000,00 0,00 0,00

329 OST.NESPOM.RASHODI POSLOVANJA 0,00 0,00 4.000,00 4.000,00 0,00 0,00

Funkcija 09120

A230107 Produženi boravak 201.156,91 283.800,00 144.375,00 428.175,00 428.800,00 428.800,00

3 RASHODI POSLOVANJA 201.156,91 254.800,00 144.375,00 399.175,00 399.800,00 399.800,00

31 RASHODI ZA ZAPOSLENE 180.074,91 208.100,00 0,00 208.100,00 208.100,00 208.100,00

311 PLAĆE (BRUTO) 148.684,47 175.000,00 0,00 175.000,00 0,00 0,00

312 OSTALI RASHODI ZA ZAPOSLENE 6.663,00 3.000,00 0,00 3.000,00 0,00 0,00

313 DOPRINOSI NA PLAĆE 24.727,44 30.100,00 0,00 30.100,00 0,00 0,00

32 MATERIJALNI RASHODI 21.082,00 46.700,00 144.375,00 191.075,00 191.700,00 191.700,00

321 NAKNADE TROŠKOVA ZAPOSLENIMA 10.872,00 8.500,00 0,00 8.500,00 0,00 0,00

322 RASHODI ZA MATERIJAL I ENERG. 9.510,00 18.700,00 125.375,00 144.075,00 0,00 0,00

323 RASHODI ZA USLUGE 700,00 15.500,00 14.000,00 29.500,00 0,00 0,00

329 OST.NESPOM.RASHODI POSLOVANJA 0,00 4.000,00 5.000,00 9.000,00 0,00 0,00

4 RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE 0,00 29.000,00 0,00 29.000,00 29.000,00 29.000,00

42 RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE DUGOTRAJNE 
IMOVINE

0,00 29.000,00 0,00 29.000,00 29.000,00 29.000,00

422 POSTROJENJA I OPREMA 0,00 29.000,00 0,00 29.000,00 0,00 0,00

Funkcija 09500

A230108 Učenje stranog jezika 24.509,55 27.500,00 0,00 27.500,00 28.500,00 28.800,00

PRORAČUN ZA 2016. GODINU
ISTARSKA ŽUPANIJA
RAZDJEL 009 UPRAVNI ODJEL ZA OBRAZOVANJE, SPORT I TEHNIČKU KULTURU

196



POZICIJA RAČUN OPIS OSTVARENJE 
2014 PLAN  2015 RAZLIKA PRORAČUN  

2016
PROJEKCIJA 

2017
PROJEKCIJA 

2018

3 RASHODI POSLOVANJA 24.509,55 27.500,00 0,00 27.500,00 28.500,00 28.800,00

31 RASHODI ZA ZAPOSLENE 20.380,95 22.268,00 0,00 22.268,00 23.200,00 23.500,00

311 PLAĆE (BRUTO) 17.512,38 19.000,00 0,00 19.000,00 0,00 0,00

313 DOPRINOSI NA PLAĆE 2.868,57 3.268,00 0,00 3.268,00 0,00 0,00

32 MATERIJALNI RASHODI 4.128,60 5.232,00 0,00 5.232,00 5.300,00 5.300,00

322 RASHODI ZA MATERIJAL I ENERG. 4.128,60 5.232,00 0,00 5.232,00 0,00 0,00

Funkcija 09500

A230115 Ostali programi 0,00 3.000,00 10.000,00 13.000,00 13.000,00 13.000,00

3 RASHODI POSLOVANJA 0,00 3.000,00 10.000,00 13.000,00 13.000,00 13.000,00

32 MATERIJALNI RASHODI 0,00 3.000,00 10.000,00 13.000,00 13.000,00 13.000,00

323 RASHODI ZA USLUGE 0,00 3.000,00 0,00 3.000,00 0,00 0,00

329 OST.NESPOM.RASHODI POSLOVANJA 0,00 0,00 10.000,00 10.000,00 0,00 0,00

Funkcija 09120

A230118 Logoped 76.068,16 83.737,00 0,00 83.737,00 83.000,00 83.500,00

3 RASHODI POSLOVANJA 76.068,16 83.737,00 0,00 83.737,00 83.000,00 83.500,00

31 RASHODI ZA ZAPOSLENE 73.880,16 78.892,20 0,00 78.892,20 79.000,00 79.500,00

311 PLAĆE (BRUTO) 63.395,07 67.314,12 0,00 67.314,12 0,00 0,00

313 DOPRINOSI NA PLAĆE 10.485,09 11.578,08 0,00 11.578,08 0,00 0,00

32 MATERIJALNI RASHODI 2.188,00 4.844,80 0,00 4.844,80 4.000,00 4.000,00

321 NAKNADE TROŠKOVA ZAPOSLENIMA 2.188,00 2.000,00 0,00 2.000,00 0,00 0,00

322 RASHODI ZA MATERIJAL I ENERG. 0,00 2.844,80 0,00 2.844,80 0,00 0,00

Funkcija 09500

A230127 Međunarodna razmjena 15.000,00 15.000,00 0,00 15.000,00 30.000,00 30.000,00

3 RASHODI POSLOVANJA 15.000,00 15.000,00 0,00 15.000,00 30.000,00 30.000,00

32 MATERIJALNI RASHODI 15.000,00 15.000,00 0,00 15.000,00 30.000,00 30.000,00

321 NAKNADE TROŠKOVA ZAPOSLENIMA 1.275,00 2.400,00 0,00 2.400,00 0,00 0,00

323 RASHODI ZA USLUGE 13.725,00 12.600,00 0,00 12.600,00 0,00 0,00

Funkcija 09500

A230128 Zajedno protiv ovisnosti 0,00 3.000,00 0,00 3.000,00 5.000,00 5.000,00

3 RASHODI POSLOVANJA 0,00 3.000,00 0,00 3.000,00 5.000,00 5.000,00

32 MATERIJALNI RASHODI 0,00 3.000,00 0,00 3.000,00 5.000,00 5.000,00

322 RASHODI ZA MATERIJAL I ENERG. 0,00 3.000,00 0,00 3.000,00 0,00 0,00

PRORAČUN ZA 2016. GODINU
ISTARSKA ŽUPANIJA
RAZDJEL 009 UPRAVNI ODJEL ZA OBRAZOVANJE, SPORT I TEHNIČKU KULTURU

197



POZICIJA RAČUN OPIS OSTVARENJE 
2014 PLAN  2015 RAZLIKA PRORAČUN  

2016
PROJEKCIJA 

2017
PROJEKCIJA 

2018

Funkcija 09120

A230129 Dani dječje radosti 7.500,00 10.000,00 0,00 10.000,00 10.000,00 10.000,00

3 RASHODI POSLOVANJA 7.500,00 10.000,00 0,00 10.000,00 10.000,00 10.000,00

32 MATERIJALNI RASHODI 7.500,00 10.000,00 0,00 10.000,00 10.000,00 10.000,00

322 RASHODI ZA MATERIJAL I ENERG. 0,00 2.000,00 0,00 2.000,00 0,00 0,00

323 RASHODI ZA USLUGE 7.500,00 8.000,00 0,00 8.000,00 0,00 0,00

Funkcija 09120

A230130 Izborni i dodatni programi 5.672,77 5.327,23 0,00 5.327,23 20.000,00 25.000,00

3 RASHODI POSLOVANJA 5.672,77 5.327,23 0,00 5.327,23 20.000,00 25.000,00

32 MATERIJALNI RASHODI 5.672,77 5.327,23 0,00 5.327,23 20.000,00 25.000,00

321 NAKNADE TROŠKOVA ZAPOSLENIMA 0,00 300,00 0,00 300,00 0,00 0,00

322 RASHODI ZA MATERIJAL I ENERG. 867,02 2.527,23 0,00 2.527,23 0,00 0,00

323 RASHODI ZA USLUGE 4.805,75 2.000,00 0,00 2.000,00 0,00 0,00

329 OST.NESPOM.RASHODI POSLOVANJA 0,00 500,00 0,00 500,00 0,00 0,00

Funkcija 09600

A230163 Izleti i terenska nastava 0,00 0,00 20.000,00 20.000,00 20.000,00 20.000,00

3 RASHODI POSLOVANJA 0,00 0,00 20.000,00 20.000,00 20.000,00 20.000,00

32 MATERIJALNI RASHODI 0,00 0,00 20.000,00 20.000,00 20.000,00 20.000,00

323 RASHODI ZA USLUGE 0,00 0,00 20.000,00 20.000,00 0,00 0,00

Funkcija 09120

A230166 MarenDA za sve 0,00 0,00 25.000,00 25.000,00 30.000,00 30.000,00

3 RASHODI POSLOVANJA 0,00 0,00 25.000,00 25.000,00 30.000,00 30.000,00

32 MATERIJALNI RASHODI 0,00 0,00 25.000,00 25.000,00 30.000,00 30.000,00

322 RASHODI ZA MATERIJAL I ENERG. 0,00 0,00 25.000,00 25.000,00 0,00 0,00

2401 Investicijsko održavanje osnovnih škola 108.356,60 295.250,00 - 289.500,00 5.750,00 15.000,00 15.000,00

Funkcija 09120

A240101 Investicijsko održavanje OŠ -minimalni standard 19.955,35 292.500,00 - 292.500,00 0,00 0,00 0,00

3 RASHODI POSLOVANJA 19.955,35 292.500,00 - 292.500,00 0,00 0,00 0,00

32 MATERIJALNI RASHODI 19.955,35 292.500,00 - 292.500,00 0,00 0,00 0,00

323 RASHODI ZA USLUGE 19.955,35 292.500,00 - 292.500,00 0,00 0,00 0,00

Funkcija 09120

A240102 Investicijsko održavanje OŠ- iznad standarda 88.401,25 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

PRORAČUN ZA 2016. GODINU
ISTARSKA ŽUPANIJA
RAZDJEL 009 UPRAVNI ODJEL ZA OBRAZOVANJE, SPORT I TEHNIČKU KULTURU

198



POZICIJA RAČUN OPIS OSTVARENJE 
2014 PLAN  2015 RAZLIKA PRORAČUN  

2016
PROJEKCIJA 

2017
PROJEKCIJA 

2018

3 RASHODI POSLOVANJA 88.401,25 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

32 MATERIJALNI RASHODI 88.401,25 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

323 RASHODI ZA USLUGE 88.401,25 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Funkcija 09120

A240103 Investicijsko održavanje OŠ- ostali proračuni 0,00 2.750,00 3.000,00 5.750,00 15.000,00 15.000,00

3 RASHODI POSLOVANJA 0,00 2.750,00 3.000,00 5.750,00 15.000,00 15.000,00

32 MATERIJALNI RASHODI 0,00 2.750,00 3.000,00 5.750,00 15.000,00 15.000,00

323 RASHODI ZA USLUGE 0,00 2.750,00 3.000,00 5.750,00 0,00 0,00

2403 Kapitalna ulaganja u osnovne škole 0,00 71.809,60 - 71.809,60 0,00 0,00 0,00

Funkcija 09120

K240301 Projektna dokumentacija sa legalizacijom osnovnih škola 0,00 71.809,60 - 71.809,60 0,00 0,00 0,00

4 RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE 0,00 71.809,60 - 71.809,60 0,00 0,00 0,00

41 RASHODI ZA NABAVU NEPROIZVED.DUGOTRAJNE 
IMOVINE

0,00 71.809,60 - 71.809,60 0,00 0,00 0,00

412 NEMATERIJALNA IMOVINA 0,00 71.809,60 - 71.809,60 0,00 0,00 0,00

2405 Opremanje u osnovnim školama 5.000,00 0,00 23.450,00 23.450,00 32.000,00 32.000,00

Funkcija 09120

K240501 Školski namještaj i oprema 5.000,00 0,00 23.450,00 23.450,00 32.000,00 32.000,00

4 RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE 5.000,00 0,00 23.450,00 23.450,00 32.000,00 32.000,00

42 RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE DUGOTRAJNE 
IMOVINE

5.000,00 0,00 23.450,00 23.450,00 32.000,00 32.000,00

422 POSTROJENJA I OPREMA 5.000,00 0,00 23.450,00 23.450,00 0,00 0,00

10862 O.Š. Jože Šurana, Višnjan 1.800.463,62 1.712.665,13 842.304,40 2.554.969,53 2.554.969,53 2.554.969,53

2101 Redovna djelatnost osnovnih škola - minimalni standard 985.620,66 998.160,60 236.388,28 1.234.548,88 1.234.548,88 1.234.548,88

Funkcija 09120

A210101 Materijalni rashodi OŠ po kriterijima 280.848,00 284.040,00 0,00 284.040,00 284.040,00 284.040,00

3 RASHODI POSLOVANJA 280.848,00 284.040,00 0,00 284.040,00 284.040,00 284.040,00

32 MATERIJALNI RASHODI 274.937,06 280.540,00 0,00 280.540,00 280.540,00 280.540,00

321 NAKNADE TROŠKOVA ZAPOSLENIMA 25.741,10 31.000,00 - 2.000,00 29.000,00 0,00 0,00

322 RASHODI ZA MATERIJAL I ENERG. 117.416,61 104.030,10 8.017,90 112.048,00 0,00 0,00

323 RASHODI ZA USLUGE 127.447,95 136.709,90 - 6.017,90 130.692,00 0,00 0,00

329 OST.NESPOM.RASHODI POSLOVANJA 4.331,40 8.800,00 0,00 8.800,00 0,00 0,00

PRORAČUN ZA 2016. GODINU
ISTARSKA ŽUPANIJA
RAZDJEL 009 UPRAVNI ODJEL ZA OBRAZOVANJE, SPORT I TEHNIČKU KULTURU

199



POZICIJA RAČUN OPIS OSTVARENJE 
2014 PLAN  2015 RAZLIKA PRORAČUN  

2016
PROJEKCIJA 

2017
PROJEKCIJA 

2018

34 FINANCIJSKI RASHODI 5.910,94 3.500,00 0,00 3.500,00 3.500,00 3.500,00

343 OSTALI FINANCIJSKI RASHODI 5.910,94 3.500,00 0,00 3.500,00 0,00 0,00

Funkcija 09120

A210102 Materijalni rashodi OŠ po stvarnom trošku 704.772,66 714.120,60 197.453,40 911.574,00 911.574,00 911.574,00

3 RASHODI POSLOVANJA 704.772,66 714.120,60 197.453,40 911.574,00 911.574,00 911.574,00

32 MATERIJALNI RASHODI 140.294,89 138.600,00 0,00 138.600,00 138.600,00 138.600,00

323 RASHODI ZA USLUGE 140.294,89 138.600,00 0,00 138.600,00 0,00 0,00

37 NAKN.GRAĐ.,KUĆANSTVIMA NA 
TEMELJ.OSIGURANJA I DR.NAKNADE

564.477,77 575.520,60 197.453,40 772.974,00 772.974,00 772.974,00

372 OSTALE NAKNADE GRAĐANIMA I KUČANSTVIMA IZ 
PRORAČUNA

564.477,77 575.520,60 197.453,40 772.974,00 0,00 0,00

Funkcija 09120

A210103 Materijalni rashodi OŠ po stvarnom trošku-drugi izvori 0,00 0,00 38.934,88 38.934,88 38.934,88 38.934,88

3 RASHODI POSLOVANJA 0,00 0,00 38.934,88 38.934,88 38.934,88 38.934,88

31 RASHODI ZA ZAPOSLENE 0,00 0,00 10.592,00 10.592,00 10.592,00 10.592,00

312 OSTALI RASHODI ZA ZAPOSLENE 0,00 0,00 10.592,00 10.592,00 0,00 0,00

32 MATERIJALNI RASHODI 0,00 0,00 28.312,88 28.312,88 28.312,88 28.312,88

321 NAKNADE TROŠKOVA ZAPOSLENIMA 0,00 0,00 1.000,00 1.000,00 0,00 0,00

322 RASHODI ZA MATERIJAL I ENERG. 0,00 0,00 1.500,00 1.500,00 0,00 0,00

323 RASHODI ZA USLUGE 0,00 0,00 3.000,00 3.000,00 0,00 0,00

329 OST.NESPOM.RASHODI POSLOVANJA 0,00 0,00 22.812,88 22.812,88 0,00 0,00

34 FINANCIJSKI RASHODI 0,00 0,00 30,00 30,00 30,00 30,00

343 OSTALI FINANCIJSKI RASHODI 0,00 0,00 30,00 30,00 0,00 0,00

2102 Redovna djelatnost osnovnih škola - iznad standarda 394.747,89 352.477,65 - 36.628,33 315.849,32 315.849,32 315.849,32

Funkcija 09120

A210201 Materijalni rashodi OŠ po stvarnom trošku iznad standarda 394.747,89 352.477,65 - 36.628,33 315.849,32 315.849,32 315.849,32

3 RASHODI POSLOVANJA 394.747,89 352.477,65 - 36.628,33 315.849,32 315.849,32 315.849,32

32 MATERIJALNI RASHODI 394.747,89 352.477,65 - 36.628,33 315.849,32 315.849,32 315.849,32

322 RASHODI ZA MATERIJAL I ENERG. 369.946,05 324.210,92 - 32.421,09 291.789,83 0,00 0,00

323 RASHODI ZA USLUGE 0,00 3.464,89 0,00 3.464,89 0,00 0,00

329 OST.NESPOM.RASHODI POSLOVANJA 24.801,84 24.801,84 - 4.207,24 20.594,60 0,00 0,00

2301 Programi obrazovanja iznad standarda 229.530,70 309.276,53 628.294,80 937.571,33 937.571,33 937.571,33

Funkcija 09500

PRORAČUN ZA 2016. GODINU
ISTARSKA ŽUPANIJA
RAZDJEL 009 UPRAVNI ODJEL ZA OBRAZOVANJE, SPORT I TEHNIČKU KULTURU

200



POZICIJA RAČUN OPIS OSTVARENJE 
2014 PLAN  2015 RAZLIKA PRORAČUN  

2016
PROJEKCIJA 

2017
PROJEKCIJA 

2018

A230102 Županijska natjecanja 1.380,00 1.068,00 - 1.068,00 0,00 0,00 0,00

3 RASHODI POSLOVANJA 1.380,00 1.068,00 - 1.068,00 0,00 0,00 0,00

32 MATERIJALNI RASHODI 1.380,00 1.068,00 - 1.068,00 0,00 0,00 0,00

321 NAKNADE TROŠKOVA ZAPOSLENIMA 0,00 218,00 - 218,00 0,00 0,00 0,00

323 RASHODI ZA USLUGE 1.380,00 850,00 - 850,00 0,00 0,00 0,00

Funkcija 09500

A230104 POMOĆNICI U NASTAVI 42.989,59 29.402,53 - 29.402,53 0,00 0,00 0,00

3 RASHODI POSLOVANJA 42.989,59 29.402,53 - 29.402,53 0,00 0,00 0,00

31 RASHODI ZA ZAPOSLENE 0,00 8.572,57 - 8.572,57 0,00 0,00 0,00

311 PLAĆE (BRUTO) 0,00 7.314,50 - 7.314,50 0,00 0,00 0,00

313 DOPRINOSI NA PLAĆE 0,00 1.258,07 - 1.258,07 0,00 0,00 0,00

32 MATERIJALNI RASHODI 42.989,59 20.829,96 - 20.829,96 0,00 0,00 0,00

323 RASHODI ZA USLUGE 42.989,59 20.829,96 - 20.829,96 0,00 0,00 0,00

Funkcija 09120

A230106 Školska kuhinja 18.040,00 24.500,00 372.724,08 397.224,08 397.224,08 397.224,08

3 RASHODI POSLOVANJA 18.040,00 24.500,00 372.724,08 397.224,08 397.224,08 397.224,08

32 MATERIJALNI RASHODI 18.040,00 24.500,00 372.724,08 397.224,08 397.224,08 397.224,08

322 RASHODI ZA MATERIJAL I ENERG. 18.040,00 24.500,00 347.877,50 372.377,50 0,00 0,00

323 RASHODI ZA USLUGE 0,00 0,00 24.846,58 24.846,58 0,00 0,00

Funkcija 09120

A230107 Produženi boravak 167.121,11 254.306,00 251.991,25 506.297,25 506.297,25 506.297,25

3 RASHODI POSLOVANJA 167.121,11 254.306,00 251.991,25 506.297,25 506.297,25 506.297,25

31 RASHODI ZA ZAPOSLENE 162.393,35 249.056,00 68.944,00 318.000,00 318.000,00 318.000,00

311 PLAĆE (BRUTO) 139.027,30 192.000,00 58.000,00 250.000,00 0,00 0,00

312 OSTALI RASHODI ZA ZAPOSLENE 0,00 24.032,00 968,00 25.000,00 0,00 0,00

313 DOPRINOSI NA PLAĆE 23.366,05 33.024,00 9.976,00 43.000,00 0,00 0,00

32 MATERIJALNI RASHODI 4.727,76 5.250,00 183.047,25 188.297,25 188.297,25 188.297,25

321 NAKNADE TROŠKOVA ZAPOSLENIMA 4.727,76 5.250,00 750,00 6.000,00 0,00 0,00

322 RASHODI ZA MATERIJAL I ENERG. 0,00 0,00 169.497,50 169.497,50 0,00 0,00

323 RASHODI ZA USLUGE 0,00 0,00 12.799,75 12.799,75 0,00 0,00

Funkcija 09120

A230116 Školski list i časopisi 0,00 0,00 5.200,00 5.200,00 5.200,00 5.200,00

PRORAČUN ZA 2016. GODINU
ISTARSKA ŽUPANIJA
RAZDJEL 009 UPRAVNI ODJEL ZA OBRAZOVANJE, SPORT I TEHNIČKU KULTURU

201



POZICIJA RAČUN OPIS OSTVARENJE 
2014 PLAN  2015 RAZLIKA PRORAČUN  

2016
PROJEKCIJA 

2017
PROJEKCIJA 

2018

3 RASHODI POSLOVANJA 0,00 0,00 5.200,00 5.200,00 5.200,00 5.200,00

32 MATERIJALNI RASHODI 0,00 0,00 5.200,00 5.200,00 5.200,00 5.200,00

323 RASHODI ZA USLUGE 0,00 0,00 5.200,00 5.200,00 0,00 0,00

Funkcija 09500

A230117 Slobodne aktivnosti 0,00 0,00 2.500,00 2.500,00 2.500,00 2.500,00

3 RASHODI POSLOVANJA 0,00 0,00 2.500,00 2.500,00 2.500,00 2.500,00

32 MATERIJALNI RASHODI 0,00 0,00 2.500,00 2.500,00 2.500,00 2.500,00

322 RASHODI ZA MATERIJAL I ENERG. 0,00 0,00 2.000,00 2.000,00 0,00 0,00

329 OST.NESPOM.RASHODI POSLOVANJA 0,00 0,00 500,00 500,00 0,00 0,00

Funkcija 09500

A230119 Nagrade za učenike 0,00 0,00 5.000,00 5.000,00 5.000,00 5.000,00

3 RASHODI POSLOVANJA 0,00 0,00 5.000,00 5.000,00 5.000,00 5.000,00

32 MATERIJALNI RASHODI 0,00 0,00 5.000,00 5.000,00 5.000,00 5.000,00

322 RASHODI ZA MATERIJAL I ENERG. 0,00 0,00 5.000,00 5.000,00 0,00 0,00

Funkcija 09500

A230121 Opremanje kuhinje - HACCAP 0,00 0,00 2.500,00 2.500,00 2.500,00 2.500,00

3 RASHODI POSLOVANJA 0,00 0,00 1.500,00 1.500,00 1.500,00 1.500,00

32 MATERIJALNI RASHODI 0,00 0,00 1.500,00 1.500,00 1.500,00 1.500,00

322 RASHODI ZA MATERIJAL I ENERG. 0,00 0,00 1.500,00 1.500,00 0,00 0,00

4 RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE 0,00 0,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00

42 RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE DUGOTRAJNE 
IMOVINE

0,00 0,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00

422 POSTROJENJA I OPREMA 0,00 0,00 1.000,00 1.000,00 0,00 0,00

Funkcija 09500

A230138 Sudjelovanje na smotrama i radionicama 0,00 0,00 1.050,00 1.050,00 1.050,00 1.050,00

3 RASHODI POSLOVANJA 0,00 0,00 1.050,00 1.050,00 1.050,00 1.050,00

32 MATERIJALNI RASHODI 0,00 0,00 1.050,00 1.050,00 1.050,00 1.050,00

323 RASHODI ZA USLUGE 0,00 0,00 1.050,00 1.050,00 0,00 0,00

Funkcija 09500

A230147 Volontarijat 0,00 0,00 12.000,00 12.000,00 12.000,00 12.000,00

3 RASHODI POSLOVANJA 0,00 0,00 12.000,00 12.000,00 12.000,00 12.000,00

32 MATERIJALNI RASHODI 0,00 0,00 12.000,00 12.000,00 12.000,00 12.000,00

PRORAČUN ZA 2016. GODINU
ISTARSKA ŽUPANIJA
RAZDJEL 009 UPRAVNI ODJEL ZA OBRAZOVANJE, SPORT I TEHNIČKU KULTURU

202



POZICIJA RAČUN OPIS OSTVARENJE 
2014 PLAN  2015 RAZLIKA PRORAČUN  

2016
PROJEKCIJA 

2017
PROJEKCIJA 

2018

324 NAKNADE TROŠKOVA OSOBAMA IZVAN RADNOG 
ODNOSA

0,00 0,00 12.000,00 12.000,00 0,00 0,00

Funkcija 09600

A230163 Izleti i terenska nastava 0,00 0,00 2.250,00 2.250,00 2.250,00 2.250,00

3 RASHODI POSLOVANJA 0,00 0,00 2.250,00 2.250,00 2.250,00 2.250,00

32 MATERIJALNI RASHODI 0,00 0,00 2.250,00 2.250,00 2.250,00 2.250,00

323 RASHODI ZA USLUGE 0,00 0,00 2.250,00 2.250,00 0,00 0,00

Funkcija 09500

A230170 Učenička zadruga 0,00 0,00 3.550,00 3.550,00 3.550,00 3.550,00

3 RASHODI POSLOVANJA 0,00 0,00 3.550,00 3.550,00 3.550,00 3.550,00

32 MATERIJALNI RASHODI 0,00 0,00 3.550,00 3.550,00 3.550,00 3.550,00

322 RASHODI ZA MATERIJAL I ENERG. 0,00 0,00 2.500,00 2.500,00 0,00 0,00

323 RASHODI ZA USLUGE 0,00 0,00 1.000,00 1.000,00 0,00 0,00

329 OST.NESPOM.RASHODI POSLOVANJA 0,00 0,00 50,00 50,00 0,00 0,00

2401 Investicijsko održavanje osnovnih škola 134.564,37 41.280,00 - 41.280,00 0,00 0,00 0,00

Funkcija 09120

A240102 Investicijsko održavanje OŠ- iznad standarda 134.564,37 41.280,00 - 41.280,00 0,00 0,00 0,00

3 RASHODI POSLOVANJA 134.564,37 41.280,00 - 41.280,00 0,00 0,00 0,00

32 MATERIJALNI RASHODI 134.564,37 41.280,00 - 41.280,00 0,00 0,00 0,00

323 RASHODI ZA USLUGE 134.564,37 41.280,00 - 41.280,00 0,00 0,00 0,00

2403 Kapitalna ulaganja u osnovne škole 56.000,00 11.470,35 - 11.470,35 0,00 0,00 0,00

Funkcija 09120

K240301 Projektna dokumentacija sa legalizacijom osnovnih škola 56.000,00 11.470,35 - 11.470,35 0,00 0,00 0,00

3 RASHODI POSLOVANJA 0,00 11.470,35 - 11.470,35 0,00 0,00 0,00

32 MATERIJALNI RASHODI 0,00 11.470,35 - 11.470,35 0,00 0,00 0,00

329 OST.NESPOM.RASHODI POSLOVANJA 0,00 11.470,35 - 11.470,35 0,00 0,00 0,00

4 RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE 56.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

41 RASHODI ZA NABAVU NEPROIZVED.DUGOTRAJNE 
IMOVINE

56.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

412 NEMATERIJALNA IMOVINA 56.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2405 Opremanje u osnovnim školama 0,00 0,00 67.000,00 67.000,00 67.000,00 67.000,00

Funkcija 09120

PRORAČUN ZA 2016. GODINU
ISTARSKA ŽUPANIJA
RAZDJEL 009 UPRAVNI ODJEL ZA OBRAZOVANJE, SPORT I TEHNIČKU KULTURU

203



POZICIJA RAČUN OPIS OSTVARENJE 
2014 PLAN  2015 RAZLIKA PRORAČUN  

2016
PROJEKCIJA 

2017
PROJEKCIJA 

2018

K240501 Školski namještaj i oprema 0,00 0,00 54.200,00 54.200,00 54.200,00 54.200,00

4 RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE 0,00 0,00 54.200,00 54.200,00 54.200,00 54.200,00

42 RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE DUGOTRAJNE 
IMOVINE

0,00 0,00 54.200,00 54.200,00 54.200,00 54.200,00

422 POSTROJENJA I OPREMA 0,00 0,00 54.200,00 54.200,00 0,00 0,00

Funkcija 09120

K240502 Opremanje knjižnica 0,00 0,00 7.000,00 7.000,00 7.000,00 7.000,00

4 RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE 0,00 0,00 7.000,00 7.000,00 7.000,00 7.000,00

42 RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE DUGOTRAJNE 
IMOVINE

0,00 0,00 7.000,00 7.000,00 7.000,00 7.000,00

424 KNJIGE,UMJ.DJELA I OST.IZLOŽB.VRIJEDN. 0,00 0,00 7.000,00 7.000,00 0,00 0,00

Funkcija 09120

K240505 Uređenje školske zgrade i okoliša 0,00 0,00 5.800,00 5.800,00 5.800,00 5.800,00

3 RASHODI POSLOVANJA 0,00 0,00 5.800,00 5.800,00 5.800,00 5.800,00

32 MATERIJALNI RASHODI 0,00 0,00 5.800,00 5.800,00 5.800,00 5.800,00

322 RASHODI ZA MATERIJAL I ENERG. 0,00 0,00 1.800,00 1.800,00 0,00 0,00

323 RASHODI ZA USLUGE 0,00 0,00 4.000,00 4.000,00 0,00 0,00

10991 O.Š. Vodnjan - scuola elementare Dignano 914.729,58 991.378,54 527.529,64 1.518.908,18 1.522.170,18 1.522.170,18

2101 Redovna djelatnost osnovnih škola - minimalni standard 334.954,01 395.500,00 190.112,00 585.612,00 590.112,00 590.112,00

Funkcija 09120

A210101 Materijalni rashodi OŠ po kriterijima 273.192,00 277.752,00 0,00 277.752,00 277.752,00 277.752,00

3 RASHODI POSLOVANJA 273.192,00 277.752,00 0,00 277.752,00 277.752,00 277.752,00

32 MATERIJALNI RASHODI 268.764,00 272.252,00 500,00 272.752,00 272.752,00 272.752,00

321 NAKNADE TROŠKOVA ZAPOSLENIMA 8.500,00 13.500,00 2.000,00 15.500,00 0,00 0,00

322 RASHODI ZA MATERIJAL I ENERG. 85.664,00 82.560,00 3.940,00 86.500,00 0,00 0,00

323 RASHODI ZA USLUGE 145.600,00 144.250,00 - 5.750,00 138.500,00 0,00 0,00

329 OST.NESPOM.RASHODI POSLOVANJA 29.000,00 31.942,00 310,00 32.252,00 0,00 0,00

34 FINANCIJSKI RASHODI 4.428,00 5.500,00 - 500,00 5.000,00 5.000,00 5.000,00

343 OSTALI FINANCIJSKI RASHODI 4.428,00 5.500,00 - 500,00 5.000,00 0,00 0,00

Funkcija 09120

A210102 Materijalni rashodi OŠ po stvarnom trošku 61.762,01 117.748,00 130.112,00 247.860,00 252.360,00 252.360,00

3 RASHODI POSLOVANJA 61.762,01 117.748,00 130.112,00 247.860,00 252.360,00 252.360,00

32 MATERIJALNI RASHODI 18.460,11 4.500,00 0,00 4.500,00 9.000,00 9.000,00

PRORAČUN ZA 2016. GODINU
ISTARSKA ŽUPANIJA
RAZDJEL 009 UPRAVNI ODJEL ZA OBRAZOVANJE, SPORT I TEHNIČKU KULTURU

204



POZICIJA RAČUN OPIS OSTVARENJE 
2014 PLAN  2015 RAZLIKA PRORAČUN  

2016
PROJEKCIJA 

2017
PROJEKCIJA 

2018

323 RASHODI ZA USLUGE 18.460,11 4.500,00 0,00 4.500,00 0,00 0,00

37 NAKN.GRAĐ.,KUĆANSTVIMA NA 
TEMELJ.OSIGURANJA I DR.NAKNADE

43.301,90 113.248,00 130.112,00 243.360,00 243.360,00 243.360,00

372 OSTALE NAKNADE GRAĐANIMA I KUČANSTVIMA IZ 
PRORAČUNA

43.301,90 113.248,00 130.112,00 243.360,00 0,00 0,00

Funkcija 09120

A210103 Materijalni rashodi OŠ po stvarnom trošku-drugi izvori 0,00 0,00 60.000,00 60.000,00 60.000,00 60.000,00

3 RASHODI POSLOVANJA 0,00 0,00 60.000,00 60.000,00 60.000,00 60.000,00

32 MATERIJALNI RASHODI 0,00 0,00 60.000,00 60.000,00 60.000,00 60.000,00

322 RASHODI ZA MATERIJAL I ENERG. 0,00 0,00 60.000,00 60.000,00 0,00 0,00

2102 Redovna djelatnost osnovnih škola - iznad standarda 200.010,59 223.711,04 - 24.412,86 199.298,18 199.298,18 199.298,18

Funkcija 09120

A210201 Materijalni rashodi OŠ po stvarnom trošku iznad standarda 200.010,59 223.711,04 - 24.412,86 199.298,18 199.298,18 199.298,18

3 RASHODI POSLOVANJA 200.010,59 223.711,04 - 24.412,86 199.298,18 199.298,18 199.298,18

32 MATERIJALNI RASHODI 200.010,59 223.711,04 - 24.412,86 199.298,18 199.298,18 199.298,18

322 RASHODI ZA MATERIJAL I ENERG. 174.475,38 179.560,00 - 17.956,00 161.604,00 0,00 0,00

323 RASHODI ZA USLUGE 0,00 18.500,00 0,00 18.500,00 0,00 0,00

329 OST.NESPOM.RASHODI POSLOVANJA 25.535,21 25.651,04 - 6.456,86 19.194,18 0,00 0,00

2301 Programi obrazovanja iznad standarda 336.632,48 366.730,00 292.268,00 658.998,00 657.760,00 657.760,00

Funkcija 09500

A230102 Županijska natjecanja 8.455,85 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3 RASHODI POSLOVANJA 8.455,85 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

32 MATERIJALNI RASHODI 8.455,85 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

329 OST.NESPOM.RASHODI POSLOVANJA 8.455,85 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Funkcija 09500

A230104 POMOĆNICI U NASTAVI 4.060,01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3 RASHODI POSLOVANJA 4.060,01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

32 MATERIJALNI RASHODI 4.060,01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

323 RASHODI ZA USLUGE 4.060,01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Funkcija 09120

A230106 Školska kuhinja 64.864,00 97.380,00 174.568,00 271.948,00 270.500,00 270.500,00

3 RASHODI POSLOVANJA 64.864,00 97.380,00 174.568,00 271.948,00 270.500,00 270.500,00

32 MATERIJALNI RASHODI 64.864,00 97.380,00 174.568,00 271.948,00 270.500,00 270.500,00

PRORAČUN ZA 2016. GODINU
ISTARSKA ŽUPANIJA
RAZDJEL 009 UPRAVNI ODJEL ZA OBRAZOVANJE, SPORT I TEHNIČKU KULTURU

205



POZICIJA RAČUN OPIS OSTVARENJE 
2014 PLAN  2015 RAZLIKA PRORAČUN  

2016
PROJEKCIJA 

2017
PROJEKCIJA 

2018

322 RASHODI ZA MATERIJAL I ENERG. 64.864,00 97.380,00 171.568,00 268.948,00 0,00 0,00

323 RASHODI ZA USLUGE 0,00 0,00 3.000,00 3.000,00 0,00 0,00

Funkcija 09120

A230107 Produženi boravak 215.926,44 227.110,00 96.820,00 323.930,00 324.140,00 324.140,00

3 RASHODI POSLOVANJA 215.926,44 227.110,00 96.820,00 323.930,00 324.140,00 324.140,00

31 RASHODI ZA ZAPOSLENE 189.947,00 199.910,00 93.620,00 293.530,00 293.740,00 293.740,00

311 PLAĆE (BRUTO) 163.047,00 170.000,00 80.100,00 250.100,00 0,00 0,00

312 OSTALI RASHODI ZA ZAPOSLENE 500,00 500,00 0,00 500,00 0,00 0,00

313 DOPRINOSI NA PLAĆE 26.400,00 29.410,00 13.520,00 42.930,00 0,00 0,00

32 MATERIJALNI RASHODI 25.979,44 27.200,00 3.200,00 30.400,00 30.400,00 30.400,00

321 NAKNADE TROŠKOVA ZAPOSLENIMA 12.800,00 12.300,00 0,00 12.300,00 0,00 0,00

322 RASHODI ZA MATERIJAL I ENERG. 4.400,00 5.600,00 - 960,00 4.640,00 0,00 0,00

323 RASHODI ZA USLUGE 2.400,00 2.400,00 960,00 3.360,00 0,00 0,00

329 OST.NESPOM.RASHODI POSLOVANJA 6.379,44 6.900,00 3.200,00 10.100,00 0,00 0,00

Funkcija 09120

A230130 Izborni i dodatni programi 0,00 0,00 20.120,00 20.120,00 20.120,00 20.120,00

3 RASHODI POSLOVANJA 0,00 0,00 20.120,00 20.120,00 20.120,00 20.120,00

32 MATERIJALNI RASHODI 0,00 0,00 20.120,00 20.120,00 20.120,00 20.120,00

321 NAKNADE TROŠKOVA ZAPOSLENIMA 0,00 0,00 11.000,00 11.000,00 0,00 0,00

329 OST.NESPOM.RASHODI POSLOVANJA 0,00 0,00 9.120,00 9.120,00 0,00 0,00

Funkcija 09500

A230132 Prijevoz učenika 43.326,18 42.240,00 760,00 43.000,00 43.000,00 43.000,00

3 RASHODI POSLOVANJA 43.326,18 42.240,00 760,00 43.000,00 43.000,00 43.000,00

31 RASHODI ZA ZAPOSLENE 39.726,18 42.240,00 760,00 43.000,00 43.000,00 43.000,00

311 PLAĆE (BRUTO) 34.400,00 36.000,00 760,00 36.760,00 0,00 0,00

313 DOPRINOSI NA PLAĆE 5.326,18 6.240,00 0,00 6.240,00 0,00 0,00

32 MATERIJALNI RASHODI 3.600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

321 NAKNADE TROŠKOVA ZAPOSLENIMA 1.600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

323 RASHODI ZA USLUGE 2.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2401 Investicijsko održavanje osnovnih škola 14.232,50 5.437,50 - 5.437,50 0,00 0,00 0,00

Funkcija 09120

A240101 Investicijsko održavanje OŠ -minimalni standard 14.232,50 5.437,50 - 5.437,50 0,00 0,00 0,00

PRORAČUN ZA 2016. GODINU
ISTARSKA ŽUPANIJA
RAZDJEL 009 UPRAVNI ODJEL ZA OBRAZOVANJE, SPORT I TEHNIČKU KULTURU

206



POZICIJA RAČUN OPIS OSTVARENJE 
2014 PLAN  2015 RAZLIKA PRORAČUN  

2016
PROJEKCIJA 

2017
PROJEKCIJA 

2018

3 RASHODI POSLOVANJA 14.232,50 5.437,50 - 5.437,50 0,00 0,00 0,00

32 MATERIJALNI RASHODI 14.232,50 5.437,50 - 5.437,50 0,00 0,00 0,00

323 RASHODI ZA USLUGE 14.232,50 5.437,50 - 5.437,50 0,00 0,00 0,00

2403 Kapitalna ulaganja u osnovne škole 28.900,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Funkcija 09120

K240301 Projektna dokumentacija sa legalizacijom osnovnih škola 28.900,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4 RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE 28.900,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

41 RASHODI ZA NABAVU NEPROIZVED.DUGOTRAJNE 
IMOVINE

28.900,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

412 NEMATERIJALNA IMOVINA 28.900,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2405 Opremanje u osnovnim školama 0,00 0,00 75.000,00 75.000,00 75.000,00 75.000,00

Funkcija 09120

K240501 Školski namještaj i oprema 0,00 0,00 75.000,00 75.000,00 75.000,00 75.000,00

4 RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE 0,00 0,00 75.000,00 75.000,00 75.000,00 75.000,00

42 RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE DUGOTRAJNE 
IMOVINE

0,00 0,00 75.000,00 75.000,00 75.000,00 75.000,00

422 POSTROJENJA I OPREMA 0,00 0,00 70.000,00 70.000,00 0,00 0,00

424 KNJIGE,UMJ.DJELA I OST.IZLOŽB.VRIJEDN. 0,00 0,00 5.000,00 5.000,00 0,00 0,00

10838 O.Š. Vladimira Nazora, Vrsar 1.286.486,82 1.233.159,13 441.833,49 1.674.992,62 1.674.992,62 1.674.992,62

2101 Redovna djelatnost osnovnih škola - minimalni standard 429.863,63 486.259,25 - 11.524,25 474.735,00 474.735,00 474.735,00

Funkcija 09120

A210101 Materijalni rashodi OŠ po kriterijima 152.797,66 154.800,00 0,00 154.800,00 154.800,00 154.800,00

3 RASHODI POSLOVANJA 152.797,66 154.800,00 0,00 154.800,00 154.800,00 154.800,00

32 MATERIJALNI RASHODI 151.202,13 153.200,00 0,00 153.200,00 153.200,00 153.200,00

321 NAKNADE TROŠKOVA ZAPOSLENIMA 28.584,68 27.600,00 0,00 27.600,00 0,00 0,00

322 RASHODI ZA MATERIJAL I ENERG. 23.526,71 27.100,00 0,00 27.100,00 0,00 0,00

323 RASHODI ZA USLUGE 96.532,97 94.450,00 0,00 94.450,00 0,00 0,00

329 OST.NESPOM.RASHODI POSLOVANJA 2.557,77 4.050,00 0,00 4.050,00 0,00 0,00

34 FINANCIJSKI RASHODI 1.595,53 1.600,00 0,00 1.600,00 1.600,00 1.600,00

343 OSTALI FINANCIJSKI RASHODI 1.595,53 1.600,00 0,00 1.600,00 0,00 0,00

Funkcija 09120

A210102 Materijalni rashodi OŠ po stvarnom trošku 277.065,97 331.459,25 - 11.674,25 319.785,00 319.785,00 319.785,00

PRORAČUN ZA 2016. GODINU
ISTARSKA ŽUPANIJA
RAZDJEL 009 UPRAVNI ODJEL ZA OBRAZOVANJE, SPORT I TEHNIČKU KULTURU

207



POZICIJA RAČUN OPIS OSTVARENJE 
2014 PLAN  2015 RAZLIKA PRORAČUN  

2016
PROJEKCIJA 

2017
PROJEKCIJA 

2018

3 RASHODI POSLOVANJA 277.065,97 331.459,25 - 11.674,25 319.785,00 319.785,00 319.785,00

32 MATERIJALNI RASHODI 16.650,97 21.660,00 0,00 21.660,00 21.660,00 21.660,00

323 RASHODI ZA USLUGE 16.650,97 21.660,00 0,00 21.660,00 0,00 0,00

37 NAKN.GRAĐ.,KUĆANSTVIMA NA 
TEMELJ.OSIGURANJA I DR.NAKNADE

260.415,00 309.799,25 - 11.674,25 298.125,00 298.125,00 298.125,00

372 OSTALE NAKNADE GRAĐANIMA I KUČANSTVIMA IZ 
PRORAČUNA

260.415,00 309.799,25 - 11.674,25 298.125,00 0,00 0,00

Funkcija 09120

A210103 Materijalni rashodi OŠ po stvarnom trošku-drugi izvori 0,00 0,00 150,00 150,00 150,00 150,00

3 RASHODI POSLOVANJA 0,00 0,00 150,00 150,00 150,00 150,00

32 MATERIJALNI RASHODI 0,00 0,00 150,00 150,00 150,00 150,00

329 OST.NESPOM.RASHODI POSLOVANJA 0,00 0,00 150,00 150,00 0,00 0,00

2102 Redovna djelatnost osnovnih škola - iznad standarda 192.962,88 197.962,88 - 18.705,26 179.257,62 179.257,62 179.257,62

Funkcija 09120

A210201 Materijalni rashodi OŠ po stvarnom trošku iznad standarda 192.962,88 197.962,88 - 18.705,26 179.257,62 179.257,62 179.257,62

3 RASHODI POSLOVANJA 192.962,88 197.962,88 - 18.705,26 179.257,62 179.257,62 179.257,62

32 MATERIJALNI RASHODI 192.962,88 197.962,88 - 18.705,26 179.257,62 179.257,62 179.257,62

322 RASHODI ZA MATERIJAL I ENERG. 184.492,92 189.492,92 - 18.949,29 170.543,63 0,00 0,00

329 OST.NESPOM.RASHODI POSLOVANJA 8.469,96 8.469,96 244,03 8.713,99 0,00 0,00

2301 Programi obrazovanja iznad standarda 418.532,40 541.897,00 467.903,00 1.009.800,00 1.009.800,00 1.009.800,00

Funkcija 09500

A230102 Županijska natjecanja 58,00 5.257,00 - 5.257,00 0,00 0,00 0,00

3 RASHODI POSLOVANJA 58,00 5.257,00 - 5.257,00 0,00 0,00 0,00

32 MATERIJALNI RASHODI 58,00 2.915,00 - 2.915,00 0,00 0,00 0,00

321 NAKNADE TROŠKOVA ZAPOSLENIMA 58,00 600,00 - 600,00 0,00 0,00 0,00

322 RASHODI ZA MATERIJAL I ENERG. 0,00 2.315,00 - 2.315,00 0,00 0,00 0,00

36 POMOĆI DANE U INOZEMSTVO I UNUTAR OPĆE 
DRŽAVE

0,00 2.342,00 - 2.342,00 0,00 0,00 0,00

366 POMOĆI PRORAČUNSKIM KORISNICIMA DRUGIH 
PRORAČUNA

0,00 2.342,00 - 2.342,00 0,00 0,00 0,00

Funkcija 09500

A230103 Pravna pomoć 16.640,46 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3 RASHODI POSLOVANJA 16.640,46 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

32 MATERIJALNI RASHODI 16.640,46 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

PRORAČUN ZA 2016. GODINU
ISTARSKA ŽUPANIJA
RAZDJEL 009 UPRAVNI ODJEL ZA OBRAZOVANJE, SPORT I TEHNIČKU KULTURU

208



POZICIJA RAČUN OPIS OSTVARENJE 
2014 PLAN  2015 RAZLIKA PRORAČUN  

2016
PROJEKCIJA 

2017
PROJEKCIJA 

2018

329 OST.NESPOM.RASHODI POSLOVANJA 16.640,46 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Funkcija 09500

A230104 POMOĆNICI U NASTAVI 38.549,51 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3 RASHODI POSLOVANJA 38.549,51 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

31 RASHODI ZA ZAPOSLENE 31.633,92 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

311 PLAĆE (BRUTO) 27.460,02 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

313 DOPRINOSI NA PLAĆE 4.173,90 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

32 MATERIJALNI RASHODI 6.915,59 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

321 NAKNADE TROŠKOVA ZAPOSLENIMA 3.680,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

323 RASHODI ZA USLUGE 3.235,59 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Funkcija 09120

A230106 Školska kuhinja 74.820,00 85.000,00 464.000,00 549.000,00 549.000,00 549.000,00

3 RASHODI POSLOVANJA 74.820,00 85.000,00 464.000,00 549.000,00 549.000,00 549.000,00

32 MATERIJALNI RASHODI 74.820,00 85.000,00 464.000,00 549.000,00 549.000,00 549.000,00

322 RASHODI ZA MATERIJAL I ENERG. 74.820,00 85.000,00 454.000,00 539.000,00 0,00 0,00

323 RASHODI ZA USLUGE 0,00 0,00 10.000,00 10.000,00 0,00 0,00

Funkcija 09120

A230107 Produženi boravak 208.712,85 366.000,00 14.000,00 380.000,00 380.000,00 380.000,00

3 RASHODI POSLOVANJA 208.712,85 366.000,00 14.000,00 380.000,00 380.000,00 380.000,00

31 RASHODI ZA ZAPOSLENE 202.487,54 345.650,00 - 6.000,00 339.650,00 339.650,00 339.650,00

311 PLAĆE (BRUTO) 174.819,58 293.750,00 - 6.000,00 287.750,00 0,00 0,00

312 OSTALI RASHODI ZA ZAPOSLENE 0,00 4.000,00 0,00 4.000,00 0,00 0,00

313 DOPRINOSI NA PLAĆE 27.667,96 47.900,00 0,00 47.900,00 0,00 0,00

32 MATERIJALNI RASHODI 6.225,31 20.350,00 20.000,00 40.350,00 40.350,00 40.350,00

321 NAKNADE TROŠKOVA ZAPOSLENIMA 6.225,31 18.350,00 0,00 18.350,00 0,00 0,00

323 RASHODI ZA USLUGE 0,00 2.000,00 20.000,00 22.000,00 0,00 0,00

Funkcija 09120

A230116 Školski list i časopisi 7.000,00 7.040,00 960,00 8.000,00 8.000,00 8.000,00

3 RASHODI POSLOVANJA 7.000,00 7.040,00 960,00 8.000,00 8.000,00 8.000,00

32 MATERIJALNI RASHODI 7.000,00 7.040,00 960,00 8.000,00 8.000,00 8.000,00

323 RASHODI ZA USLUGE 7.000,00 7.040,00 960,00 8.000,00 0,00 0,00

Funkcija 09500

PRORAČUN ZA 2016. GODINU
ISTARSKA ŽUPANIJA
RAZDJEL 009 UPRAVNI ODJEL ZA OBRAZOVANJE, SPORT I TEHNIČKU KULTURU

209



POZICIJA RAČUN OPIS OSTVARENJE 
2014 PLAN  2015 RAZLIKA PRORAČUN  

2016
PROJEKCIJA 

2017
PROJEKCIJA 

2018

A230127 Međunarodna razmjena 4.030,86 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3 RASHODI POSLOVANJA 4.030,86 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

32 MATERIJALNI RASHODI 4.030,86 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

329 OST.NESPOM.RASHODI POSLOVANJA 4.030,86 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Funkcija 09120

A230130 Izborni i dodatni programi 63.212,32 61.630,00 - 46.630,00 15.000,00 15.000,00 15.000,00

3 RASHODI POSLOVANJA 17.492,38 61.630,00 - 46.630,00 15.000,00 15.000,00 15.000,00

32 MATERIJALNI RASHODI 17.492,38 61.630,00 - 46.630,00 15.000,00 15.000,00 15.000,00

321 NAKNADE TROŠKOVA ZAPOSLENIMA 1.103,87 3.000,00 0,00 3.000,00 0,00 0,00

322 RASHODI ZA MATERIJAL I ENERG. 1.354,44 5.030,00 0,00 5.030,00 0,00 0,00

323 RASHODI ZA USLUGE 13.576,07 38.370,00 - 36.400,00 1.970,00 0,00 0,00

329 OST.NESPOM.RASHODI POSLOVANJA 1.458,00 15.230,00 - 10.230,00 5.000,00 0,00 0,00

4 RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE 45.719,94 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

42 RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE DUGOTRAJNE 
IMOVINE

45.719,94 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

422 POSTROJENJA I OPREMA 45.719,94 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Funkcija 09120

A230131 Čitamo mi u obitelji svi 0,00 0,00 1.800,00 1.800,00 1.800,00 1.800,00

4 RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE 0,00 0,00 1.800,00 1.800,00 1.800,00 1.800,00

42 RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE DUGOTRAJNE 
IMOVINE

0,00 0,00 1.800,00 1.800,00 1.800,00 1.800,00

424 KNJIGE,UMJ.DJELA I OST.IZLOŽB.VRIJEDN. 0,00 0,00 1.800,00 1.800,00 0,00 0,00

Funkcija 09500

A230133 Rad s nadarenim učenicima 0,00 13.860,00 - 10.860,00 3.000,00 3.000,00 3.000,00

3 RASHODI POSLOVANJA 0,00 7.000,00 - 4.000,00 3.000,00 3.000,00 3.000,00

32 MATERIJALNI RASHODI 0,00 7.000,00 - 4.000,00 3.000,00 3.000,00 3.000,00

321 NAKNADE TROŠKOVA ZAPOSLENIMA 0,00 2.000,00 - 2.000,00 0,00 0,00 0,00

322 RASHODI ZA MATERIJAL I ENERG. 0,00 2.916,00 - 1.916,00 1.000,00 0,00 0,00

323 RASHODI ZA USLUGE 0,00 0,00 2.000,00 2.000,00 0,00 0,00

329 OST.NESPOM.RASHODI POSLOVANJA 0,00 2.084,00 - 2.084,00 0,00 0,00 0,00

4 RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE 0,00 6.860,00 - 6.860,00 0,00 0,00 0,00

42 RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE DUGOTRAJNE 
IMOVINE

0,00 6.860,00 - 6.860,00 0,00 0,00 0,00

424 KNJIGE,UMJ.DJELA I OST.IZLOŽB.VRIJEDN. 0,00 6.860,00 - 6.860,00 0,00 0,00 0,00

PRORAČUN ZA 2016. GODINU
ISTARSKA ŽUPANIJA
RAZDJEL 009 UPRAVNI ODJEL ZA OBRAZOVANJE, SPORT I TEHNIČKU KULTURU

210



POZICIJA RAČUN OPIS OSTVARENJE 
2014 PLAN  2015 RAZLIKA PRORAČUN  

2016
PROJEKCIJA 

2017
PROJEKCIJA 

2018

Funkcija 09120

A230134 Školski preventivni programi 3.281,39 3.110,00 2.890,00 6.000,00 6.000,00 6.000,00

3 RASHODI POSLOVANJA 3.281,39 3.110,00 2.890,00 6.000,00 6.000,00 6.000,00

32 MATERIJALNI RASHODI 3.281,39 3.110,00 2.890,00 6.000,00 6.000,00 6.000,00

321 NAKNADE TROŠKOVA ZAPOSLENIMA 2.815,39 1.820,00 0,00 1.820,00 0,00 0,00

322 RASHODI ZA MATERIJAL I ENERG. 466,00 1.290,00 17,00 1.307,00 0,00 0,00

323 RASHODI ZA USLUGE 0,00 0,00 2.873,00 2.873,00 0,00 0,00

Funkcija 09120

A230148 Prijevoz učenika s posebnim potrebama 2.227,01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3 RASHODI POSLOVANJA 2.227,01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

37 NAKN.GRAĐ.,KUĆANSTVIMA NA 
TEMELJ.OSIGURANJA I DR.NAKNADE

2.227,01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

372 OSTALE NAKNADE GRAĐANIMA I KUČANSTVIMA IZ 
PRORAČUNA

2.227,01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Funkcija 09500

A230171 Školska sportska društva 0,00 0,00 7.000,00 7.000,00 7.000,00 7.000,00

3 RASHODI POSLOVANJA 0,00 0,00 7.000,00 7.000,00 7.000,00 7.000,00

32 MATERIJALNI RASHODI 0,00 0,00 7.000,00 7.000,00 7.000,00 7.000,00

321 NAKNADE TROŠKOVA ZAPOSLENIMA 0,00 0,00 1.040,00 1.040,00 0,00 0,00

322 RASHODI ZA MATERIJAL I ENERG. 0,00 0,00 5.960,00 5.960,00 0,00 0,00

Funkcija 09120

A230177 Eko škola 0,00 0,00 9.000,00 9.000,00 9.000,00 9.000,00

3 RASHODI POSLOVANJA 0,00 0,00 9.000,00 9.000,00 9.000,00 9.000,00

32 MATERIJALNI RASHODI 0,00 0,00 9.000,00 9.000,00 9.000,00 9.000,00

329 OST.NESPOM.RASHODI POSLOVANJA 0,00 0,00 9.000,00 9.000,00 0,00 0,00

Funkcija 09120

A230178 Folklor 0,00 0,00 20.000,00 20.000,00 20.000,00 20.000,00

3 RASHODI POSLOVANJA 0,00 0,00 20.000,00 20.000,00 20.000,00 20.000,00

32 MATERIJALNI RASHODI 0,00 0,00 20.000,00 20.000,00 20.000,00 20.000,00

323 RASHODI ZA USLUGE 0,00 0,00 20.000,00 20.000,00 0,00 0,00

Funkcija 09120

A230179 Globe projekt 0,00 0,00 2.000,00 2.000,00 2.000,00 2.000,00

3 RASHODI POSLOVANJA 0,00 0,00 2.000,00 2.000,00 2.000,00 2.000,00

PRORAČUN ZA 2016. GODINU
ISTARSKA ŽUPANIJA
RAZDJEL 009 UPRAVNI ODJEL ZA OBRAZOVANJE, SPORT I TEHNIČKU KULTURU

211



POZICIJA RAČUN OPIS OSTVARENJE 
2014 PLAN  2015 RAZLIKA PRORAČUN  

2016
PROJEKCIJA 

2017
PROJEKCIJA 

2018

32 MATERIJALNI RASHODI 0,00 0,00 2.000,00 2.000,00 2.000,00 2.000,00

329 OST.NESPOM.RASHODI POSLOVANJA 0,00 0,00 2.000,00 2.000,00 0,00 0,00

Funkcija 09120

A230183 Najljepši vrt 0,00 0,00 3.000,00 3.000,00 3.000,00 3.000,00

3 RASHODI POSLOVANJA 0,00 0,00 3.000,00 3.000,00 3.000,00 3.000,00

32 MATERIJALNI RASHODI 0,00 0,00 3.000,00 3.000,00 3.000,00 3.000,00

329 OST.NESPOM.RASHODI POSLOVANJA 0,00 0,00 3.000,00 3.000,00 0,00 0,00

Funkcija 09120

A230184 Zavičajna nastava 0,00 0,00 6.000,00 6.000,00 6.000,00 6.000,00

3 RASHODI POSLOVANJA 0,00 0,00 6.000,00 6.000,00 6.000,00 6.000,00

32 MATERIJALNI RASHODI 0,00 0,00 6.000,00 6.000,00 6.000,00 6.000,00

329 OST.NESPOM.RASHODI POSLOVANJA 0,00 0,00 6.000,00 6.000,00 0,00 0,00

2401 Investicijsko održavanje osnovnih škola 212.001,26 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Funkcija 09120

A240101 Investicijsko održavanje OŠ -minimalni standard 144.138,76 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3 RASHODI POSLOVANJA 144.138,76 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

32 MATERIJALNI RASHODI 144.138,76 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

322 RASHODI ZA MATERIJAL I ENERG. 144.138,76 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Funkcija 09120

A240102 Investicijsko održavanje OŠ- iznad standarda 67.862,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3 RASHODI POSLOVANJA 67.862,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

32 MATERIJALNI RASHODI 67.862,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

323 RASHODI ZA USLUGE 67.862,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2403 Kapitalna ulaganja u osnovne škole 26.131,75 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Funkcija 09120

K240301 Projektna dokumentacija sa legalizacijom osnovnih škola 26.131,75 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4 RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE 26.131,75 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

41 RASHODI ZA NABAVU NEPROIZVED.DUGOTRAJNE 
IMOVINE

26.131,75 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

412 NEMATERIJALNA IMOVINA 26.131,75 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2405 Opremanje u osnovnim školama 6.994,90 7.040,00 4.160,00 11.200,00 11.200,00 11.200,00

Funkcija 09120

PRORAČUN ZA 2016. GODINU
ISTARSKA ŽUPANIJA
RAZDJEL 009 UPRAVNI ODJEL ZA OBRAZOVANJE, SPORT I TEHNIČKU KULTURU

212



POZICIJA RAČUN OPIS OSTVARENJE 
2014 PLAN  2015 RAZLIKA PRORAČUN  

2016
PROJEKCIJA 

2017
PROJEKCIJA 

2018

K240502 Opremanje knjižnica 6.994,90 7.040,00 4.160,00 11.200,00 11.200,00 11.200,00

4 RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE 6.994,90 7.040,00 4.160,00 11.200,00 11.200,00 11.200,00

42 RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE DUGOTRAJNE 
IMOVINE

6.994,90 7.040,00 4.160,00 11.200,00 11.200,00 11.200,00

424 KNJIGE,UMJ.DJELA I OST.IZLOŽB.VRIJEDN. 6.994,90 7.040,00 4.160,00 11.200,00 0,00 0,00

11488 O.Š. Vladimira Gortana, Žminj 1.406.261,65 1.659.225,79 830.445,94 2.489.671,73 2.489.671,73 2.489.671,73

2101 Redovna djelatnost osnovnih škola - minimalni standard 874.984,28 891.982,84 547.107,16 1.439.090,00 1.439.090,00 1.439.090,00

Funkcija 09120

A210101 Materijalni rashodi OŠ po kriterijima 224.184,00 229.656,00 0,00 229.656,00 229.656,00 229.656,00

3 RASHODI POSLOVANJA 224.184,00 229.656,00 0,00 229.656,00 229.656,00 229.656,00

32 MATERIJALNI RASHODI 220.184,00 225.656,00 0,00 225.656,00 225.656,00 225.656,00

321 NAKNADE TROŠKOVA ZAPOSLENIMA 24.015,00 24.015,00 0,00 24.015,00 0,00 0,00

322 RASHODI ZA MATERIJAL I ENERG. 75.534,50 79.534,50 0,00 79.534,50 0,00 0,00

323 RASHODI ZA USLUGE 114.150,74 115.622,74 0,00 115.622,74 0,00 0,00

329 OST.NESPOM.RASHODI POSLOVANJA 6.483,76 6.483,76 0,00 6.483,76 0,00 0,00

34 FINANCIJSKI RASHODI 4.000,00 4.000,00 0,00 4.000,00 4.000,00 4.000,00

343 OSTALI FINANCIJSKI RASHODI 4.000,00 4.000,00 0,00 4.000,00 0,00 0,00

Funkcija 09120

A210102 Materijalni rashodi OŠ po stvarnom trošku 650.800,28 662.326,84 547.107,16 1.209.434,00 1.209.434,00 1.209.434,00

3 RASHODI POSLOVANJA 650.800,28 662.326,84 547.107,16 1.209.434,00 1.209.434,00 1.209.434,00

32 MATERIJALNI RASHODI 8.000,00 5.000,00 0,00 5.000,00 5.000,00 5.000,00

323 RASHODI ZA USLUGE 8.000,00 5.000,00 0,00 5.000,00 0,00 0,00

37 NAKN.GRAĐ.,KUĆANSTVIMA NA 
TEMELJ.OSIGURANJA I DR.NAKNADE

642.800,28 657.326,84 547.107,16 1.204.434,00 1.204.434,00 1.204.434,00

372 OSTALE NAKNADE GRAĐANIMA I KUČANSTVIMA IZ 
PRORAČUNA

642.800,28 657.326,84 547.107,16 1.204.434,00 0,00 0,00

2102 Redovna djelatnost osnovnih škola - iznad standarda 202.015,73 202.015,73 - 18.524,48 183.491,25 183.491,25 183.491,25

Funkcija 09120

A210201 Materijalni rashodi OŠ po stvarnom trošku iznad standarda 202.015,73 202.015,73 - 18.524,48 183.491,25 183.491,25 183.491,25

3 RASHODI POSLOVANJA 202.015,73 202.015,73 - 18.524,48 183.491,25 183.491,25 183.491,25

32 MATERIJALNI RASHODI 202.015,73 202.015,73 - 18.524,48 183.491,25 183.491,25 183.491,25

322 RASHODI ZA MATERIJAL I ENERG. 190.813,87 190.813,87 - 19.081,39 171.732,48 0,00 0,00

329 OST.NESPOM.RASHODI POSLOVANJA 11.201,86 11.201,86 556,91 11.758,77 0,00 0,00

PRORAČUN ZA 2016. GODINU
ISTARSKA ŽUPANIJA
RAZDJEL 009 UPRAVNI ODJEL ZA OBRAZOVANJE, SPORT I TEHNIČKU KULTURU

213



POZICIJA RAČUN OPIS OSTVARENJE 
2014 PLAN  2015 RAZLIKA PRORAČUN  

2016
PROJEKCIJA 

2017
PROJEKCIJA 

2018

2301 Programi obrazovanja iznad standarda 187.720,12 351.565,05 485.525,43 837.090,48 837.090,48 837.090,48

Funkcija 09500

A230102 Županijska natjecanja 28.087,50 25.620,00 - 25.620,00 0,00 0,00 0,00

3 RASHODI POSLOVANJA 28.087,50 25.620,00 - 25.620,00 0,00 0,00 0,00

31 RASHODI ZA ZAPOSLENE 3.000,00 2.400,00 - 2.400,00 0,00 0,00 0,00

311 PLAĆE (BRUTO) 2.559,29 2.047,79 - 2.047,79 0,00 0,00 0,00

313 DOPRINOSI NA PLAĆE 440,71 352,21 - 352,21 0,00 0,00 0,00

32 MATERIJALNI RASHODI 25.087,50 23.220,00 - 23.220,00 0,00 0,00 0,00

321 NAKNADE TROŠKOVA ZAPOSLENIMA 3.240,00 1.440,00 - 1.440,00 0,00 0,00 0,00

322 RASHODI ZA MATERIJAL I ENERG. 12.630,00 12.550,00 - 12.550,00 0,00 0,00 0,00

323 RASHODI ZA USLUGE 9.217,50 9.230,00 - 9.230,00 0,00 0,00 0,00

Funkcija 09500

A230104 POMOĆNICI U NASTAVI 15.908,33 13.872,53 - 13.872,53 0,00 0,00 0,00

3 RASHODI POSLOVANJA 15.908,33 13.872,53 - 13.872,53 0,00 0,00 0,00

31 RASHODI ZA ZAPOSLENE 0,00 5.316,46 - 5.316,46 0,00 0,00 0,00

311 PLAĆE (BRUTO) 0,00 4.534,35 - 4.534,35 0,00 0,00 0,00

313 DOPRINOSI NA PLAĆE 0,00 782,11 - 782,11 0,00 0,00 0,00

32 MATERIJALNI RASHODI 15.908,33 8.556,07 - 8.556,07 0,00 0,00 0,00

323 RASHODI ZA USLUGE 15.908,33 8.556,07 - 8.556,07 0,00 0,00 0,00

Funkcija 09120

A230106 Školska kuhinja 0,00 13.755,00 416.590,00 430.345,00 430.345,00 430.345,00

3 RASHODI POSLOVANJA 0,00 13.755,00 416.590,00 430.345,00 430.345,00 430.345,00

32 MATERIJALNI RASHODI 0,00 13.755,00 416.590,00 430.345,00 430.345,00 430.345,00

322 RASHODI ZA MATERIJAL I ENERG. 0,00 13.755,00 390.590,00 404.345,00 0,00 0,00

323 RASHODI ZA USLUGE 0,00 0,00 13.000,00 13.000,00 0,00 0,00

329 OST.NESPOM.RASHODI POSLOVANJA 0,00 0,00 13.000,00 13.000,00 0,00 0,00

Funkcija 09120

A230107 Produženi boravak 130.113,78 186.848,58 80.077,96 266.926,54 266.926,54 266.926,54

3 RASHODI POSLOVANJA 130.113,78 186.848,58 80.077,96 266.926,54 266.926,54 266.926,54

31 RASHODI ZA ZAPOSLENE 122.409,78 173.667,58 74.428,96 248.096,54 248.096,54 248.096,54

311 PLAĆE (BRUTO) 104.356,15 148.054,20 63.451,80 211.506,00 0,00 0,00

313 DOPRINOSI NA PLAĆE 18.053,63 25.613,38 10.977,16 36.590,54 0,00 0,00

PRORAČUN ZA 2016. GODINU
ISTARSKA ŽUPANIJA
RAZDJEL 009 UPRAVNI ODJEL ZA OBRAZOVANJE, SPORT I TEHNIČKU KULTURU

214



POZICIJA RAČUN OPIS OSTVARENJE 
2014 PLAN  2015 RAZLIKA PRORAČUN  

2016
PROJEKCIJA 

2017
PROJEKCIJA 

2018

32 MATERIJALNI RASHODI 7.704,00 13.181,00 5.649,00 18.830,00 18.830,00 18.830,00

321 NAKNADE TROŠKOVA ZAPOSLENIMA 6.204,00 11.781,00 5.049,00 16.830,00 0,00 0,00

322 RASHODI ZA MATERIJAL I ENERG. 1.500,00 1.400,00 600,00 2.000,00 0,00 0,00

Funkcija 09500

A230111 Istarska pučka glazba 0,00 28.307,68 0,00 28.307,68 28.307,68 28.307,68

3 RASHODI POSLOVANJA 0,00 28.307,68 0,00 28.307,68 28.307,68 28.307,68

32 MATERIJALNI RASHODI 0,00 28.307,68 0,00 28.307,68 28.307,68 28.307,68

323 RASHODI ZA USLUGE 0,00 28.307,68 0,00 28.307,68 0,00 0,00

Funkcija 09120

A230118 Logoped 13.610,51 43.247,97 0,00 43.247,97 43.247,97 43.247,97

3 RASHODI POSLOVANJA 13.610,51 43.247,97 0,00 43.247,97 43.247,97 43.247,97

32 MATERIJALNI RASHODI 13.610,51 43.247,97 0,00 43.247,97 43.247,97 43.247,97

323 RASHODI ZA USLUGE 13.610,51 43.247,97 0,00 43.247,97 0,00 0,00

Funkcija 09120

A230136 Škola plivanja 0,00 27.743,29 0,00 27.743,29 27.743,29 27.743,29

3 RASHODI POSLOVANJA 0,00 27.743,29 0,00 27.743,29 27.743,29 27.743,29

32 MATERIJALNI RASHODI 0,00 27.743,29 0,00 27.743,29 27.743,29 27.743,29

321 NAKNADE TROŠKOVA ZAPOSLENIMA 0,00 14.743,29 0,00 14.743,29 0,00 0,00

323 RASHODI ZA USLUGE 0,00 13.000,00 0,00 13.000,00 0,00 0,00

Funkcija 09500

A230138 Sudjelovanje na smotrama i radionicama 0,00 12.170,00 0,00 12.170,00 12.170,00 12.170,00

3 RASHODI POSLOVANJA 0,00 12.170,00 0,00 12.170,00 12.170,00 12.170,00

32 MATERIJALNI RASHODI 0,00 12.170,00 0,00 12.170,00 12.170,00 12.170,00

323 RASHODI ZA USLUGE 0,00 10.470,00 0,00 10.470,00 0,00 0,00

329 OST.NESPOM.RASHODI POSLOVANJA 0,00 1.700,00 0,00 1.700,00 0,00 0,00

Funkcija 09600

A230163 Izleti i terenska nastava 0,00 0,00 28.350,00 28.350,00 28.350,00 28.350,00

3 RASHODI POSLOVANJA 0,00 0,00 28.350,00 28.350,00 28.350,00 28.350,00

32 MATERIJALNI RASHODI 0,00 0,00 28.350,00 28.350,00 28.350,00 28.350,00

323 RASHODI ZA USLUGE 0,00 0,00 14.175,00 14.175,00 0,00 0,00

329 OST.NESPOM.RASHODI POSLOVANJA 0,00 0,00 14.175,00 14.175,00 0,00 0,00

2401 Investicijsko održavanje osnovnih škola 107.241,99 213.662,17 - 183.662,17 30.000,00 30.000,00 30.000,00

PRORAČUN ZA 2016. GODINU
ISTARSKA ŽUPANIJA
RAZDJEL 009 UPRAVNI ODJEL ZA OBRAZOVANJE, SPORT I TEHNIČKU KULTURU

215



POZICIJA RAČUN OPIS OSTVARENJE 
2014 PLAN  2015 RAZLIKA PRORAČUN  

2016
PROJEKCIJA 

2017
PROJEKCIJA 

2018

Funkcija 09120

A240101 Investicijsko održavanje OŠ -minimalni standard 107.241,99 21.900,00 - 21.900,00 0,00 0,00 0,00

3 RASHODI POSLOVANJA 107.241,99 21.900,00 - 21.900,00 0,00 0,00 0,00

32 MATERIJALNI RASHODI 107.241,99 21.900,00 - 21.900,00 0,00 0,00 0,00

323 RASHODI ZA USLUGE 107.241,99 21.900,00 - 21.900,00 0,00 0,00 0,00

Funkcija 09120

A240102 Investicijsko održavanje OŠ- iznad standarda 0,00 161.762,17 - 161.762,17 0,00 0,00 0,00

3 RASHODI POSLOVANJA 0,00 161.762,17 - 161.762,17 0,00 0,00 0,00

32 MATERIJALNI RASHODI 0,00 161.762,17 - 161.762,17 0,00 0,00 0,00

323 RASHODI ZA USLUGE 0,00 161.762,17 - 161.762,17 0,00 0,00 0,00

Funkcija 09120

A240103 Investicijsko održavanje OŠ- ostali proračuni 0,00 30.000,00 0,00 30.000,00 30.000,00 30.000,00

3 RASHODI POSLOVANJA 0,00 30.000,00 0,00 30.000,00 30.000,00 30.000,00

32 MATERIJALNI RASHODI 0,00 30.000,00 0,00 30.000,00 30.000,00 30.000,00

323 RASHODI ZA USLUGE 0,00 30.000,00 0,00 30.000,00 0,00 0,00

2403 Kapitalna ulaganja u osnovne škole 34.299,53 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Funkcija 09120

K240301 Projektna dokumentacija sa legalizacijom osnovnih škola 34.299,53 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4 RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE 34.299,53 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

41 RASHODI ZA NABAVU NEPROIZVED.DUGOTRAJNE 
IMOVINE

34.299,53 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

412 NEMATERIJALNA IMOVINA 34.299,53 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

00903 SREDNJEŠKOLSKE USTANOVE 21.876.587,71 18.399.924,95 9.767.446,47 28.167.371,42 27.488.328,61 27.295.276,96

17089 Srednja škola Vladimir Gortan, Buje 1.006.456,92 622.080,68 - 54.396,95 567.683,73 473.792,56 468.500,00

2201 Redovna djelatnost srednjih škola - minimalni standard 485.049,73 448.093,18 57.090,55 505.183,73 455.792,56 457.500,00

Funkcija 09210

A220101 Materijalni rashodi SŠ po kriterijima 109.405,12 108.418,44 0,00 108.418,44 100.792,56 102.500,00

3 RASHODI POSLOVANJA 109.405,12 108.418,44 0,00 108.418,44 100.792,56 102.500,00

32 MATERIJALNI RASHODI 106.905,12 105.418,44 0,00 105.418,44 98.292,56 99.000,00

321 NAKNADE TROŠKOVA ZAPOSLENIMA 17.500,00 19.000,00 0,00 19.000,00 0,00 0,00

322 RASHODI ZA MATERIJAL I ENERG. 34.450,00 36.275,88 0,00 36.275,88 0,00 0,00

323 RASHODI ZA USLUGE 45.092,56 48.392,56 0,00 48.392,56 0,00 0,00

PRORAČUN ZA 2016. GODINU
ISTARSKA ŽUPANIJA
RAZDJEL 009 UPRAVNI ODJEL ZA OBRAZOVANJE, SPORT I TEHNIČKU KULTURU

216



POZICIJA RAČUN OPIS OSTVARENJE 
2014 PLAN  2015 RAZLIKA PRORAČUN  

2016
PROJEKCIJA 

2017
PROJEKCIJA 

2018

329 OST.NESPOM.RASHODI POSLOVANJA 9.862,56 1.750,00 0,00 1.750,00 0,00 0,00

34 FINANCIJSKI RASHODI 2.500,00 3.000,00 0,00 3.000,00 2.500,00 3.500,00

343 OSTALI FINANCIJSKI RASHODI 2.500,00 3.000,00 0,00 3.000,00 0,00 0,00

Funkcija 09210

A220102 Materijalni rashodi SŠ po stvarnom trošku 375.644,61 339.674,74 90,55 339.765,29 305.000,00 305.000,00

3 RASHODI POSLOVANJA 375.644,61 339.674,74 90,55 339.765,29 305.000,00 305.000,00

32 MATERIJALNI RASHODI 375.644,61 339.674,74 90,55 339.765,29 305.000,00 305.000,00

321 NAKNADE TROŠKOVA ZAPOSLENIMA 279.800,39 236.062,18 0,00 236.062,18 0,00 0,00

322 RASHODI ZA MATERIJAL I ENERG. 88.844,22 88.000,00 0,00 88.000,00 0,00 0,00

323 RASHODI ZA USLUGE 7.000,00 7.000,00 0,00 7.000,00 0,00 0,00

329 OST.NESPOM.RASHODI POSLOVANJA 0,00 8.612,56 90,55 8.703,11 0,00 0,00

Funkcija 09210

A220103 Materijalni rashodi SŠ - drugi izvori 0,00 0,00 57.000,00 57.000,00 50.000,00 50.000,00

3 RASHODI POSLOVANJA 0,00 0,00 57.000,00 57.000,00 50.000,00 50.000,00

32 MATERIJALNI RASHODI 0,00 0,00 57.000,00 57.000,00 50.000,00 50.000,00

321 NAKNADE TROŠKOVA ZAPOSLENIMA 0,00 0,00 13.000,00 13.000,00 0,00 0,00

322 RASHODI ZA MATERIJAL I ENERG. 0,00 0,00 10.800,00 10.800,00 0,00 0,00

323 RASHODI ZA USLUGE 0,00 0,00 31.300,00 31.300,00 0,00 0,00

329 OST.NESPOM.RASHODI POSLOVANJA 0,00 0,00 1.900,00 1.900,00 0,00 0,00

2301 Programi obrazovanja iznad standarda 26.634,00 1.500,00 51.500,00 53.000,00 2.000,00 2.000,00

Funkcija 09500

A230102 Županijska natjecanja 16.634,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3 RASHODI POSLOVANJA 16.634,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

32 MATERIJALNI RASHODI 16.634,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

329 OST.NESPOM.RASHODI POSLOVANJA 16.634,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Funkcija 09210

A230139 Maturalne zabave 10.000,00 1.500,00 500,00 2.000,00 2.000,00 2.000,00

3 RASHODI POSLOVANJA 10.000,00 1.500,00 500,00 2.000,00 2.000,00 2.000,00

32 MATERIJALNI RASHODI 10.000,00 1.500,00 500,00 2.000,00 2.000,00 2.000,00

329 OST.NESPOM.RASHODI POSLOVANJA 10.000,00 1.500,00 500,00 2.000,00 0,00 0,00

Funkcija 09210

A230144 Štampanje godišnjaka 0,00 0,00 20.000,00 20.000,00 0,00 0,00

PRORAČUN ZA 2016. GODINU
ISTARSKA ŽUPANIJA
RAZDJEL 009 UPRAVNI ODJEL ZA OBRAZOVANJE, SPORT I TEHNIČKU KULTURU

217



POZICIJA RAČUN OPIS OSTVARENJE 
2014 PLAN  2015 RAZLIKA PRORAČUN  

2016
PROJEKCIJA 

2017
PROJEKCIJA 

2018

3 RASHODI POSLOVANJA 0,00 0,00 20.000,00 20.000,00 0,00 0,00

32 MATERIJALNI RASHODI 0,00 0,00 20.000,00 20.000,00 0,00 0,00

323 RASHODI ZA USLUGE 0,00 0,00 20.000,00 20.000,00 0,00 0,00

Funkcija 09210

A230145 Vježbeničke tvrtke za ekonomiste 0,00 0,00 1.000,00 1.000,00 0,00 0,00

3 RASHODI POSLOVANJA 0,00 0,00 1.000,00 1.000,00 0,00 0,00

32 MATERIJALNI RASHODI 0,00 0,00 1.000,00 1.000,00 0,00 0,00

329 OST.NESPOM.RASHODI POSLOVANJA 0,00 0,00 1.000,00 1.000,00 0,00 0,00

Funkcija 09200

A230164 Obilježavanje godišnjica škole 0,00 0,00 30.000,00 30.000,00 0,00 0,00

3 RASHODI POSLOVANJA 0,00 0,00 30.000,00 30.000,00 0,00 0,00

32 MATERIJALNI RASHODI 0,00 0,00 30.000,00 30.000,00 0,00 0,00

329 OST.NESPOM.RASHODI POSLOVANJA 0,00 0,00 30.000,00 30.000,00 0,00 0,00

2402 Investicijsko održavanje srednjih škola 435.023,19 162.987,50 - 162.987,50 0,00 0,00 0,00

Funkcija 09210

A240201 Investicijsko održavanje SŠ -minimalni standard 435.023,19 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3 RASHODI POSLOVANJA 435.023,19 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

32 MATERIJALNI RASHODI 435.023,19 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

323 RASHODI ZA USLUGE 435.023,19 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Funkcija 09210

A240202 Investicijsko održavanje SŠ- iznad standarda 0,00 162.987,50 - 162.987,50 0,00 0,00 0,00

3 RASHODI POSLOVANJA 0,00 162.987,50 - 162.987,50 0,00 0,00 0,00

32 MATERIJALNI RASHODI 0,00 162.987,50 - 162.987,50 0,00 0,00 0,00

323 RASHODI ZA USLUGE 0,00 162.987,50 - 162.987,50 0,00 0,00 0,00

2404 Kapitalna ulaganja u srednje škole 56.250,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Funkcija 09210

K240401 Projektna dokumentacija sa legalizacijom srednjih škola 56.250,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4 RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE 56.250,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

41 RASHODI ZA NABAVU NEPROIZVED.DUGOTRAJNE 
IMOVINE

56.250,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

412 NEMATERIJALNA IMOVINA 56.250,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2406 Opremanje u srednjim školama 3.500,00 9.500,00 0,00 9.500,00 16.000,00 9.000,00

PRORAČUN ZA 2016. GODINU
ISTARSKA ŽUPANIJA
RAZDJEL 009 UPRAVNI ODJEL ZA OBRAZOVANJE, SPORT I TEHNIČKU KULTURU

218



POZICIJA RAČUN OPIS OSTVARENJE 
2014 PLAN  2015 RAZLIKA PRORAČUN  

2016
PROJEKCIJA 

2017
PROJEKCIJA 

2018

Funkcija 09210

K240603 Opremanje informatičkih kabineta srednjih škola 3.500,00 4.500,00 0,00 4.500,00 11.000,00 4.000,00

4 RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE 3.500,00 4.500,00 0,00 4.500,00 11.000,00 4.000,00

42 RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE DUGOTRAJNE 
IMOVINE

3.500,00 4.500,00 0,00 4.500,00 11.000,00 4.000,00

422 POSTROJENJA I OPREMA 3.500,00 4.500,00 0,00 4.500,00 0,00 0,00

Funkcija 09800

K240604 Opremanje kabineta 0,00 5.000,00 0,00 5.000,00 5.000,00 5.000,00

4 RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE 0,00 5.000,00 0,00 5.000,00 5.000,00 5.000,00

42 RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE DUGOTRAJNE 
IMOVINE

0,00 5.000,00 0,00 5.000,00 5.000,00 5.000,00

422 POSTROJENJA I OPREMA 0,00 5.000,00 0,00 5.000,00 0,00 0,00

17097 Srednja škola Leonardo Da Vinci, Buje 1.029.643,49 698.310,99 147.568,93 845.879,92 845.091,44 845.091,44

2201 Redovna djelatnost srednjih škola - minimalni standard 650.596,48 672.291,44 20.788,48 693.079,92 692.291,44 692.291,44

Funkcija 09210

A220101 Materijalni rashodi SŠ po kriterijima 119.153,78 122.388,60 0,00 122.388,60 122.388,60 122.388,60

3 RASHODI POSLOVANJA 119.153,78 122.388,60 0,00 122.388,60 122.388,60 122.388,60

32 MATERIJALNI RASHODI 116.653,78 118.888,60 0,00 118.888,60 118.888,60 118.888,60

321 NAKNADE TROŠKOVA ZAPOSLENIMA 12.400,00 18.000,00 0,00 18.000,00 0,00 0,00

322 RASHODI ZA MATERIJAL I ENERG. 36.321,64 38.000,00 0,00 38.000,00 0,00 0,00

323 RASHODI ZA USLUGE 54.256,68 59.800,00 0,00 59.800,00 0,00 0,00

329 OST.NESPOM.RASHODI POSLOVANJA 13.675,46 3.088,60 0,00 3.088,60 0,00 0,00

34 FINANCIJSKI RASHODI 2.500,00 3.500,00 0,00 3.500,00 3.500,00 3.500,00

343 OSTALI FINANCIJSKI RASHODI 2.500,00 3.500,00 0,00 3.500,00 0,00 0,00

Funkcija 09210

A220102 Materijalni rashodi SŠ po stvarnom trošku 531.442,70 549.902,84 788,48 550.691,32 549.902,84 549.902,84

3 RASHODI POSLOVANJA 531.442,70 549.902,84 788,48 550.691,32 549.902,84 549.902,84

32 MATERIJALNI RASHODI 531.442,70 549.902,84 788,48 550.691,32 549.902,84 549.902,84

321 NAKNADE TROŠKOVA ZAPOSLENIMA 224.547,40 179.284,99 0,00 179.284,99 0,00 0,00

322 RASHODI ZA MATERIJAL I ENERG. 289.397,06 341.080,79 0,00 341.080,79 0,00 0,00

323 RASHODI ZA USLUGE 17.498,24 16.311,60 0,00 16.311,60 0,00 0,00

329 OST.NESPOM.RASHODI POSLOVANJA 0,00 13.225,46 788,48 14.013,94 0,00 0,00

Funkcija 09210

PRORAČUN ZA 2016. GODINU
ISTARSKA ŽUPANIJA
RAZDJEL 009 UPRAVNI ODJEL ZA OBRAZOVANJE, SPORT I TEHNIČKU KULTURU

219



POZICIJA RAČUN OPIS OSTVARENJE 
2014 PLAN  2015 RAZLIKA PRORAČUN  

2016
PROJEKCIJA 

2017
PROJEKCIJA 

2018

A220103 Materijalni rashodi SŠ - drugi izvori 0,00 0,00 20.000,00 20.000,00 20.000,00 20.000,00

3 RASHODI POSLOVANJA 0,00 0,00 20.000,00 20.000,00 20.000,00 20.000,00

32 MATERIJALNI RASHODI 0,00 0,00 19.000,00 19.000,00 19.000,00 19.000,00

321 NAKNADE TROŠKOVA ZAPOSLENIMA 0,00 0,00 5.000,00 5.000,00 0,00 0,00

322 RASHODI ZA MATERIJAL I ENERG. 0,00 0,00 10.000,00 10.000,00 0,00 0,00

323 RASHODI ZA USLUGE 0,00 0,00 4.000,00 4.000,00 0,00 0,00

34 FINANCIJSKI RASHODI 0,00 0,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00

343 OSTALI FINANCIJSKI RASHODI 0,00 0,00 1.000,00 1.000,00 0,00 0,00

2301 Programi obrazovanja iznad standarda 339.384,13 16.278,80 17.374,20 33.653,00 33.653,00 33.653,00

Funkcija 09500

A230102 Županijska natjecanja 1.500,00 2.600,00 - 2.600,00 0,00 0,00 0,00

3 RASHODI POSLOVANJA 1.500,00 2.600,00 - 2.600,00 0,00 0,00 0,00

32 MATERIJALNI RASHODI 1.500,00 2.600,00 - 2.600,00 0,00 0,00 0,00

323 RASHODI ZA USLUGE 1.500,00 2.600,00 - 2.600,00 0,00 0,00 0,00

Funkcija 09500

A230103 Pravna pomoć 330.884,13 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3 RASHODI POSLOVANJA 330.884,13 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

38 OSTALI RASHODI 330.884,13 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

383 KAZNE, PENALI I NAKNADE ŠTETE 330.884,13 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Funkcija 09500

A230104 POMOĆNICI U NASTAVI 0,00 7.625,80 - 7.625,80 0,00 0,00 0,00

3 RASHODI POSLOVANJA 0,00 7.625,80 - 7.625,80 0,00 0,00 0,00

31 RASHODI ZA ZAPOSLENE 0,00 6.986,63 - 6.986,63 0,00 0,00 0,00

311 PLAĆE (BRUTO) 0,00 6.986,63 - 6.986,63 0,00 0,00 0,00

32 MATERIJALNI RASHODI 0,00 639,17 - 639,17 0,00 0,00 0,00

321 NAKNADE TROŠKOVA ZAPOSLENIMA 0,00 639,17 - 639,17 0,00 0,00 0,00

Funkcija 09210

A230139 Maturalne zabave 7.000,00 4.500,00 4.600,00 9.100,00 9.100,00 9.100,00

3 RASHODI POSLOVANJA 7.000,00 4.500,00 4.600,00 9.100,00 9.100,00 9.100,00

32 MATERIJALNI RASHODI 7.000,00 4.500,00 4.600,00 9.100,00 9.100,00 9.100,00

322 RASHODI ZA MATERIJAL I ENERG. 729,60 1.500,00 0,00 1.500,00 0,00 0,00

323 RASHODI ZA USLUGE 6.270,40 3.000,00 4.300,00 7.300,00 0,00 0,00

PRORAČUN ZA 2016. GODINU
ISTARSKA ŽUPANIJA
RAZDJEL 009 UPRAVNI ODJEL ZA OBRAZOVANJE, SPORT I TEHNIČKU KULTURU

220



POZICIJA RAČUN OPIS OSTVARENJE 
2014 PLAN  2015 RAZLIKA PRORAČUN  

2016
PROJEKCIJA 

2017
PROJEKCIJA 

2018

329 OST.NESPOM.RASHODI POSLOVANJA 0,00 0,00 300,00 300,00 0,00 0,00

Funkcija 09500

A230140 Sufinanciranje redovne djelatnosti 0,00 1.553,00 0,00 1.553,00 1.553,00 1.553,00

3 RASHODI POSLOVANJA 0,00 1.553,00 0,00 1.553,00 1.553,00 1.553,00

32 MATERIJALNI RASHODI 0,00 1.553,00 0,00 1.553,00 1.553,00 1.553,00

323 RASHODI ZA USLUGE 0,00 1.553,00 0,00 1.553,00 0,00 0,00

Funkcija 

A230165 Učenički servis 0,00 0,00 23.000,00 23.000,00 23.000,00 23.000,00

3 RASHODI POSLOVANJA 0,00 0,00 23.000,00 23.000,00 23.000,00 23.000,00

32 MATERIJALNI RASHODI 0,00 0,00 23.000,00 23.000,00 23.000,00 23.000,00

322 RASHODI ZA MATERIJAL I ENERG. 0,00 0,00 11.000,00 11.000,00 0,00 0,00

323 RASHODI ZA USLUGE 0,00 0,00 7.000,00 7.000,00 0,00 0,00

329 OST.NESPOM.RASHODI POSLOVANJA 0,00 0,00 5.000,00 5.000,00 0,00 0,00

2402 Investicijsko održavanje srednjih škola 11.662,88 2.293,75 3.406,25 5.700,00 5.700,00 5.700,00

Funkcija 09210

A240201 Investicijsko održavanje SŠ -minimalni standard 11.662,88 2.293,75 - 2.293,75 0,00 0,00 0,00

3 RASHODI POSLOVANJA 11.662,88 2.293,75 - 2.293,75 0,00 0,00 0,00

32 MATERIJALNI RASHODI 11.662,88 2.293,75 - 2.293,75 0,00 0,00 0,00

322 RASHODI ZA MATERIJAL I ENERG. 0,00 1.043,75 - 1.043,75 0,00 0,00 0,00

323 RASHODI ZA USLUGE 11.662,88 1.250,00 - 1.250,00 0,00 0,00 0,00

Funkcija 09210

A240204 Investicijsko održavanje - drugi prihodi 0,00 0,00 5.700,00 5.700,00 5.700,00 5.700,00

3 RASHODI POSLOVANJA 0,00 0,00 5.700,00 5.700,00 5.700,00 5.700,00

32 MATERIJALNI RASHODI 0,00 0,00 5.700,00 5.700,00 5.700,00 5.700,00

323 RASHODI ZA USLUGE 0,00 0,00 5.700,00 5.700,00 0,00 0,00

2404 Kapitalna ulaganja u srednje škole 25.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Funkcija 09210

K240401 Projektna dokumentacija sa legalizacijom srednjih škola 25.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4 RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE 25.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

41 RASHODI ZA NABAVU NEPROIZVED.DUGOTRAJNE 
IMOVINE

25.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

412 NEMATERIJALNA IMOVINA 25.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

PRORAČUN ZA 2016. GODINU
ISTARSKA ŽUPANIJA
RAZDJEL 009 UPRAVNI ODJEL ZA OBRAZOVANJE, SPORT I TEHNIČKU KULTURU

221



POZICIJA RAČUN OPIS OSTVARENJE 
2014 PLAN  2015 RAZLIKA PRORAČUN  

2016
PROJEKCIJA 

2017
PROJEKCIJA 

2018

2406 Opremanje u srednjim školama 3.000,00 7.447,00 106.000,00 113.447,00 113.447,00 113.447,00

Funkcija 09210

K240601 Školski namještaj i oprema 0,00 459,00 100.000,00 100.459,00 100.459,00 100.459,00

4 RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE 0,00 459,00 100.000,00 100.459,00 100.459,00 100.459,00

42 RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE DUGOTRAJNE 
IMOVINE

0,00 459,00 100.000,00 100.459,00 100.459,00 100.459,00

422 POSTROJENJA I OPREMA 0,00 459,00 100.000,00 100.459,00 0,00 0,00

Funkcija 09210

K240602 Opremanje biblioteke 3.000,00 6.988,00 6.000,00 12.988,00 12.988,00 12.988,00

4 RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE 3.000,00 6.988,00 6.000,00 12.988,00 12.988,00 12.988,00

42 RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE DUGOTRAJNE 
IMOVINE

3.000,00 6.988,00 6.000,00 12.988,00 12.988,00 12.988,00

422 POSTROJENJA I OPREMA 3.000,00 6.988,00 0,00 6.988,00 0,00 0,00

424 KNJIGE,UMJ.DJELA I OST.IZLOŽB.VRIJEDN. 0,00 0,00 6.000,00 6.000,00 0,00 0,00

17407 Gospodarska škola - Istituto Professionale 521.669,14 443.803,17 265.455,86 709.259,03 748.727,47 748.727,47

2201 Redovna djelatnost srednjih škola - minimalni standard 498.996,83 418.908,06 172.350,97 591.259,03 630.727,47 630.727,47

Funkcija 09210

A220101 Materijalni rashodi SŠ po kriterijima 171.374,82 169.188,12 0,00 169.188,12 159.867,02 159.867,02

3 RASHODI POSLOVANJA 171.374,82 169.188,12 0,00 169.188,12 159.867,02 159.867,02

32 MATERIJALNI RASHODI 167.774,82 165.588,12 0,00 165.588,12 156.267,02 156.267,02

321 NAKNADE TROŠKOVA ZAPOSLENIMA 15.700,00 15.700,00 0,00 15.700,00 0,00 0,00

322 RASHODI ZA MATERIJAL I ENERG. 70.500,00 70.500,00 0,00 70.500,00 0,00 0,00

323 RASHODI ZA USLUGE 63.000,00 68.988,12 0,00 68.988,12 0,00 0,00

329 OST.NESPOM.RASHODI POSLOVANJA 18.574,82 10.400,00 0,00 10.400,00 0,00 0,00

34 FINANCIJSKI RASHODI 3.600,00 3.600,00 0,00 3.600,00 3.600,00 3.600,00

343 OSTALI FINANCIJSKI RASHODI 3.600,00 3.600,00 0,00 3.600,00 0,00 0,00

Funkcija 09210

A220102 Materijalni rashodi SŠ po stvarnom trošku 327.622,01 249.719,94 - 934,03 248.785,91 297.575,45 297.575,45

3 RASHODI POSLOVANJA 327.622,01 249.719,94 - 934,03 248.785,91 297.575,45 297.575,45

32 MATERIJALNI RASHODI 327.622,01 249.719,94 - 934,03 248.785,91 297.575,45 297.575,45

321 NAKNADE TROŠKOVA ZAPOSLENIMA 283.474,01 231.096,00 0,00 231.096,00 0,00 0,00

323 RASHODI ZA USLUGE 44.148,00 7.500,00 0,00 7.500,00 0,00 0,00

PRORAČUN ZA 2016. GODINU
ISTARSKA ŽUPANIJA
RAZDJEL 009 UPRAVNI ODJEL ZA OBRAZOVANJE, SPORT I TEHNIČKU KULTURU

222



POZICIJA RAČUN OPIS OSTVARENJE 
2014 PLAN  2015 RAZLIKA PRORAČUN  

2016
PROJEKCIJA 

2017
PROJEKCIJA 

2018

329 OST.NESPOM.RASHODI POSLOVANJA 0,00 11.123,94 - 934,03 10.189,91 0,00 0,00

Funkcija 09210

A220103 Materijalni rashodi SŠ - drugi izvori 0,00 0,00 173.285,00 173.285,00 173.285,00 173.285,00

3 RASHODI POSLOVANJA 0,00 0,00 173.285,00 173.285,00 173.285,00 173.285,00

32 MATERIJALNI RASHODI 0,00 0,00 173.285,00 173.285,00 173.285,00 173.285,00

321 NAKNADE TROŠKOVA ZAPOSLENIMA 0,00 0,00 22.000,00 22.000,00 0,00 0,00

322 RASHODI ZA MATERIJAL I ENERG. 0,00 0,00 24.000,00 24.000,00 0,00 0,00

323 RASHODI ZA USLUGE 0,00 0,00 115.300,00 115.300,00 0,00 0,00

329 OST.NESPOM.RASHODI POSLOVANJA 0,00 0,00 11.985,00 11.985,00 0,00 0,00

2301 Programi obrazovanja iznad standarda 12.391,00 24.895,11 - 11.895,11 13.000,00 13.000,00 13.000,00

Funkcija 09500

A230102 Županijska natjecanja 7.391,00 14.040,00 - 6.040,00 8.000,00 8.000,00 8.000,00

3 RASHODI POSLOVANJA 7.391,00 14.040,00 - 6.040,00 8.000,00 8.000,00 8.000,00

32 MATERIJALNI RASHODI 7.391,00 14.040,00 - 6.040,00 8.000,00 8.000,00 8.000,00

321 NAKNADE TROŠKOVA ZAPOSLENIMA 510,00 1.000,00 0,00 1.000,00 0,00 0,00

322 RASHODI ZA MATERIJAL I ENERG. 6.881,00 8.610,00 - 2.610,00 6.000,00 0,00 0,00

323 RASHODI ZA USLUGE 0,00 4.430,00 - 3.430,00 1.000,00 0,00 0,00

Funkcija 09500

A230104 POMOĆNICI U NASTAVI 0,00 5.855,11 - 5.855,11 0,00 0,00 0,00

3 RASHODI POSLOVANJA 0,00 5.855,11 - 5.855,11 0,00 0,00 0,00

31 RASHODI ZA ZAPOSLENE 0,00 5.855,11 - 5.855,11 0,00 0,00 0,00

311 PLAĆE (BRUTO) 0,00 5.855,11 - 5.855,11 0,00 0,00 0,00

Funkcija 09500

A230138 Sudjelovanje na smotrama i radionicama 3.000,00 3.000,00 0,00 3.000,00 3.000,00 3.000,00

3 RASHODI POSLOVANJA 3.000,00 3.000,00 0,00 3.000,00 3.000,00 3.000,00

32 MATERIJALNI RASHODI 3.000,00 3.000,00 0,00 3.000,00 3.000,00 3.000,00

321 NAKNADE TROŠKOVA ZAPOSLENIMA 3.000,00 3.000,00 0,00 3.000,00 0,00 0,00

Funkcija 09210

A230139 Maturalne zabave 2.000,00 2.000,00 0,00 2.000,00 2.000,00 2.000,00

3 RASHODI POSLOVANJA 2.000,00 2.000,00 0,00 2.000,00 2.000,00 2.000,00

32 MATERIJALNI RASHODI 2.000,00 2.000,00 0,00 2.000,00 2.000,00 2.000,00

329 OST.NESPOM.RASHODI POSLOVANJA 2.000,00 2.000,00 0,00 2.000,00 0,00 0,00

PRORAČUN ZA 2016. GODINU
ISTARSKA ŽUPANIJA
RAZDJEL 009 UPRAVNI ODJEL ZA OBRAZOVANJE, SPORT I TEHNIČKU KULTURU

223



POZICIJA RAČUN OPIS OSTVARENJE 
2014 PLAN  2015 RAZLIKA PRORAČUN  

2016
PROJEKCIJA 

2017
PROJEKCIJA 

2018

2402 Investicijsko održavanje srednjih škola 10.281,31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Funkcija 09210

A240201 Investicijsko održavanje SŠ -minimalni standard 10.281,31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3 RASHODI POSLOVANJA 10.281,31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

32 MATERIJALNI RASHODI 10.281,31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

323 RASHODI ZA USLUGE 10.281,31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2406 Opremanje u srednjim školama 0,00 0,00 105.000,00 105.000,00 105.000,00 105.000,00

Funkcija 09210

K240601 Školski namještaj i oprema 0,00 0,00 85.000,00 85.000,00 85.000,00 85.000,00

4 RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE 0,00 0,00 85.000,00 85.000,00 85.000,00 85.000,00

42 RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE DUGOTRAJNE 
IMOVINE

0,00 0,00 85.000,00 85.000,00 85.000,00 85.000,00

422 POSTROJENJA I OPREMA 0,00 0,00 85.000,00 85.000,00 0,00 0,00

Funkcija 09210

K240602 Opremanje biblioteke 0,00 0,00 5.000,00 5.000,00 5.000,00 5.000,00

4 RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE 0,00 0,00 5.000,00 5.000,00 5.000,00 5.000,00

42 RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE DUGOTRAJNE 
IMOVINE

0,00 0,00 5.000,00 5.000,00 5.000,00 5.000,00

424 KNJIGE,UMJ.DJELA I OST.IZLOŽB.VRIJEDN. 0,00 0,00 5.000,00 5.000,00 0,00 0,00

Funkcija 09210

K240603 Opremanje informatičkih kabineta srednjih škola 0,00 0,00 15.000,00 15.000,00 15.000,00 15.000,00

4 RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE 0,00 0,00 15.000,00 15.000,00 15.000,00 15.000,00

42 RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE DUGOTRAJNE 
IMOVINE

0,00 0,00 15.000,00 15.000,00 15.000,00 15.000,00

422 POSTROJENJA I OPREMA 0,00 0,00 15.000,00 15.000,00 0,00 0,00

17101 Srednja škola Buzet 419.119,61 480.523,45 1.267.071,58 1.747.595,03 1.735.000,00 1.499.000,00

2201 Redovna djelatnost srednjih škola - minimalni standard 348.274,06 397.250,46 14,57 397.265,03 417.500,00 417.500,00

Funkcija 09210

A220101 Materijalni rashodi SŠ po kriterijima 98.730,11 111.986,64 0,00 111.986,64 112.500,00 112.500,00

3 RASHODI POSLOVANJA 98.730,11 111.986,64 0,00 111.986,64 112.500,00 112.500,00

32 MATERIJALNI RASHODI 96.230,11 108.486,64 0,00 108.486,64 109.000,00 109.000,00

321 NAKNADE TROŠKOVA ZAPOSLENIMA 3.000,00 5.000,00 0,00 5.000,00 0,00 0,00

322 RASHODI ZA MATERIJAL I ENERG. 28.000,00 38.000,00 3.000,00 41.000,00 0,00 0,00

PRORAČUN ZA 2016. GODINU
ISTARSKA ŽUPANIJA
RAZDJEL 009 UPRAVNI ODJEL ZA OBRAZOVANJE, SPORT I TEHNIČKU KULTURU

224



POZICIJA RAČUN OPIS OSTVARENJE 
2014 PLAN  2015 RAZLIKA PRORAČUN  

2016
PROJEKCIJA 

2017
PROJEKCIJA 

2018

323 RASHODI ZA USLUGE 52.300,00 62.000,00 - 5.500,00 56.500,00 0,00 0,00

329 OST.NESPOM.RASHODI POSLOVANJA 12.930,11 3.486,64 2.500,00 5.986,64 0,00 0,00

34 FINANCIJSKI RASHODI 2.500,00 3.500,00 0,00 3.500,00 3.500,00 3.500,00

343 OSTALI FINANCIJSKI RASHODI 2.500,00 3.500,00 0,00 3.500,00 0,00 0,00

Funkcija 09210

A220102 Materijalni rashodi SŠ po stvarnom trošku 249.543,95 285.263,82 14,57 285.278,39 305.000,00 305.000,00

3 RASHODI POSLOVANJA 249.543,95 285.263,82 14,57 285.278,39 305.000,00 305.000,00

32 MATERIJALNI RASHODI 249.543,95 285.263,82 14,57 285.278,39 305.000,00 305.000,00

321 NAKNADE TROŠKOVA ZAPOSLENIMA 163.758,94 172.007,31 0,00 172.007,31 0,00 0,00

322 RASHODI ZA MATERIJAL I ENERG. 80.285,01 99.620,00 0,00 99.620,00 0,00 0,00

323 RASHODI ZA USLUGE 5.500,00 5.000,00 0,00 5.000,00 0,00 0,00

329 OST.NESPOM.RASHODI POSLOVANJA 0,00 8.636,51 14,57 8.651,08 0,00 0,00

2301 Programi obrazovanja iznad standarda 25.615,50 39.604,36 1.230.725,64 1.270.330,00 1.222.500,00 991.500,00

Funkcija 09500

A230102 Županijska natjecanja 4.762,00 6.774,36 - 6.774,36 0,00 0,00 0,00

3 RASHODI POSLOVANJA 4.762,00 6.774,36 - 6.774,36 0,00 0,00 0,00

32 MATERIJALNI RASHODI 4.762,00 6.774,36 - 6.774,36 0,00 0,00 0,00

321 NAKNADE TROŠKOVA ZAPOSLENIMA 4.762,00 2.504,36 - 2.504,36 0,00 0,00 0,00

329 OST.NESPOM.RASHODI POSLOVANJA 0,00 4.270,00 - 4.270,00 0,00 0,00 0,00

Funkcija 09500

A230115 Ostali programi 1.600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4 RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE 1.600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

42 RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE DUGOTRAJNE 
IMOVINE

1.600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

424 KNJIGE,UMJ.DJELA I OST.IZLOŽB.VRIJEDN. 1.600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Funkcija 09500

A230140 Sufinanciranje redovne djelatnosti 19.253,50 32.830,00 197.000,00 229.830,00 190.000,00 180.000,00

3 RASHODI POSLOVANJA 19.253,50 32.830,00 197.000,00 229.830,00 190.000,00 180.000,00

32 MATERIJALNI RASHODI 19.253,50 32.830,00 197.000,00 229.830,00 190.000,00 180.000,00

321 NAKNADE TROŠKOVA ZAPOSLENIMA 1.000,00 1.000,00 40.000,00 41.000,00 0,00 0,00

322 RASHODI ZA MATERIJAL I ENERG. 2.039,72 2.330,00 24.000,00 26.330,00 0,00 0,00

323 RASHODI ZA USLUGE 15.613,78 28.600,00 71.000,00 99.600,00 0,00 0,00

PRORAČUN ZA 2016. GODINU
ISTARSKA ŽUPANIJA
RAZDJEL 009 UPRAVNI ODJEL ZA OBRAZOVANJE, SPORT I TEHNIČKU KULTURU

225



POZICIJA RAČUN OPIS OSTVARENJE 
2014 PLAN  2015 RAZLIKA PRORAČUN  

2016
PROJEKCIJA 

2017
PROJEKCIJA 

2018

329 OST.NESPOM.RASHODI POSLOVANJA 600,00 900,00 62.000,00 62.900,00 0,00 0,00

Funkcija 

A230168 EU projekti kod proračunskih korisnika 0,00 0,00 242.600,00 242.600,00 226.000,00 0,00

3 RASHODI POSLOVANJA 0,00 0,00 242.600,00 242.600,00 226.000,00 0,00

31 RASHODI ZA ZAPOSLENE 0,00 0,00 6.400,00 6.400,00 6.000,00 0,00

311 PLAĆE (BRUTO) 0,00 0,00 6.400,00 6.400,00 0,00 0,00

32 MATERIJALNI RASHODI 0,00 0,00 236.200,00 236.200,00 220.000,00 0,00

321 NAKNADE TROŠKOVA ZAPOSLENIMA 0,00 0,00 13.000,00 13.000,00 0,00 0,00

322 RASHODI ZA MATERIJAL I ENERG. 0,00 0,00 15.200,00 15.200,00 0,00 0,00

324 NAKNADE TROŠKOVA OSOBAMA IZVAN RADNOG 
ODNOSA

0,00 0,00 174.000,00 174.000,00 0,00 0,00

329 OST.NESPOM.RASHODI POSLOVANJA 0,00 0,00 34.000,00 34.000,00 0,00 0,00

Funkcija 09500

A230169 Obrazovanje odraslih 0,00 0,00 505.000,00 505.000,00 500.000,00 500.000,00

3 RASHODI POSLOVANJA 0,00 0,00 505.000,00 505.000,00 500.000,00 500.000,00

31 RASHODI ZA ZAPOSLENE 0,00 0,00 305.000,00 305.000,00 320.000,00 320.000,00

311 PLAĆE (BRUTO) 0,00 0,00 260.000,00 260.000,00 0,00 0,00

313 DOPRINOSI NA PLAĆE 0,00 0,00 45.000,00 45.000,00 0,00 0,00

32 MATERIJALNI RASHODI 0,00 0,00 200.000,00 200.000,00 180.000,00 180.000,00

321 NAKNADE TROŠKOVA ZAPOSLENIMA 0,00 0,00 14.000,00 14.000,00 0,00 0,00

322 RASHODI ZA MATERIJAL I ENERG. 0,00 0,00 8.000,00 8.000,00 0,00 0,00

323 RASHODI ZA USLUGE 0,00 0,00 163.000,00 163.000,00 0,00 0,00

329 OST.NESPOM.RASHODI POSLOVANJA 0,00 0,00 15.000,00 15.000,00 0,00 0,00

Funkcija 09210

A230173 Učenička praksa - simuliranje stana 0,00 0,00 9.000,00 9.000,00 10.000,00 10.000,00

3 RASHODI POSLOVANJA 0,00 0,00 9.000,00 9.000,00 10.000,00 10.000,00

32 MATERIJALNI RASHODI 0,00 0,00 9.000,00 9.000,00 10.000,00 10.000,00

322 RASHODI ZA MATERIJAL I ENERG. 0,00 0,00 9.000,00 9.000,00 0,00 0,00

Funkcija 09210

A230174 Autoškola 0,00 0,00 283.900,00 283.900,00 296.500,00 301.500,00

3 RASHODI POSLOVANJA 0,00 0,00 278.900,00 278.900,00 284.000,00 288.000,00

31 RASHODI ZA ZAPOSLENE 0,00 0,00 205.000,00 205.000,00 210.000,00 215.000,00

311 PLAĆE (BRUTO) 0,00 0,00 180.000,00 180.000,00 0,00 0,00

PRORAČUN ZA 2016. GODINU
ISTARSKA ŽUPANIJA
RAZDJEL 009 UPRAVNI ODJEL ZA OBRAZOVANJE, SPORT I TEHNIČKU KULTURU

226



POZICIJA RAČUN OPIS OSTVARENJE 
2014 PLAN  2015 RAZLIKA PRORAČUN  

2016
PROJEKCIJA 

2017
PROJEKCIJA 

2018

313 DOPRINOSI NA PLAĆE 0,00 0,00 25.000,00 25.000,00 0,00 0,00

32 MATERIJALNI RASHODI 0,00 0,00 71.500,00 71.500,00 72.000,00 72.000,00

321 NAKNADE TROŠKOVA ZAPOSLENIMA 0,00 0,00 50.000,00 50.000,00 0,00 0,00

322 RASHODI ZA MATERIJAL I ENERG. 0,00 0,00 13.000,00 13.000,00 0,00 0,00

323 RASHODI ZA USLUGE 0,00 0,00 5.000,00 5.000,00 0,00 0,00

329 OST.NESPOM.RASHODI POSLOVANJA 0,00 0,00 3.500,00 3.500,00 0,00 0,00

34 FINANCIJSKI RASHODI 0,00 0,00 2.400,00 2.400,00 2.000,00 1.000,00

342 KAMATE ZA PRIMLJENE KREDITE I ZAJMOVE 0,00 0,00 2.400,00 2.400,00 0,00 0,00

5 IZDACI ZA FINANCIJSKU IMOVINU I OTPLATE 
ZAJMOVA

0,00 0,00 5.000,00 5.000,00 12.500,00 13.500,00

54 IZDACI ZA OTPLATE GLAVNICA PRIMLJENIH KREDITA 
I ZAJMOVA

0,00 0,00 5.000,00 5.000,00 12.500,00 13.500,00

544 OTPLATE GL.PRIMLJ.KRED.I ZAJM.OD KRED.I 
OST.FIN.INST.IZV.JS

0,00 0,00 5.000,00 5.000,00 0,00 0,00

2402 Investicijsko održavanje srednjih škola 0,00 26.873,79 - 26.873,79 0,00 15.000,00 15.000,00

Funkcija 09210

A240201 Investicijsko održavanje SŠ -minimalni standard 0,00 26.873,79 - 26.873,79 0,00 0,00 0,00

3 RASHODI POSLOVANJA 0,00 26.873,79 - 26.873,79 0,00 0,00 0,00

32 MATERIJALNI RASHODI 0,00 26.873,79 - 26.873,79 0,00 0,00 0,00

323 RASHODI ZA USLUGE 0,00 26.873,79 - 26.873,79 0,00 0,00 0,00

Funkcija 

A240203 Investicijsko održavanje SŠ- ostali proračuni 0,00 0,00 0,00 0,00 15.000,00 15.000,00

3 RASHODI POSLOVANJA 0,00 0,00 0,00 0,00 15.000,00 15.000,00

32 MATERIJALNI RASHODI 0,00 0,00 0,00 0,00 15.000,00 15.000,00

2404 Kapitalna ulaganja u srednje škole 15.230,05 1.794,84 - 1.794,84 0,00 0,00 0,00

Funkcija 09210

K240401 Projektna dokumentacija sa legalizacijom srednjih škola 15.230,05 1.794,84 - 1.794,84 0,00 0,00 0,00

3 RASHODI POSLOVANJA 0,00 1.794,84 - 1.794,84 0,00 0,00 0,00

32 MATERIJALNI RASHODI 0,00 1.794,84 - 1.794,84 0,00 0,00 0,00

323 RASHODI ZA USLUGE 0,00 1.794,84 - 1.794,84 0,00 0,00 0,00

4 RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE 15.230,05 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

41 RASHODI ZA NABAVU NEPROIZVED.DUGOTRAJNE 
IMOVINE

15.230,05 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

412 NEMATERIJALNA IMOVINA 15.230,05 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

PRORAČUN ZA 2016. GODINU
ISTARSKA ŽUPANIJA
RAZDJEL 009 UPRAVNI ODJEL ZA OBRAZOVANJE, SPORT I TEHNIČKU KULTURU

227



POZICIJA RAČUN OPIS OSTVARENJE 
2014 PLAN  2015 RAZLIKA PRORAČUN  

2016
PROJEKCIJA 

2017
PROJEKCIJA 

2018

2406 Opremanje u srednjim školama 30.000,00 15.000,00 65.000,00 80.000,00 80.000,00 75.000,00

Funkcija 09210

K240601 Školski namještaj i oprema 30.000,00 15.000,00 65.000,00 80.000,00 80.000,00 75.000,00

4 RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE 30.000,00 15.000,00 65.000,00 80.000,00 80.000,00 75.000,00

42 RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE DUGOTRAJNE 
IMOVINE

30.000,00 15.000,00 65.000,00 80.000,00 80.000,00 75.000,00

422 POSTROJENJA I OPREMA 30.000,00 15.000,00 65.000,00 80.000,00 0,00 0,00

17152 Srednja škola Mate Blažine, Labin 1.056.905,39 1.112.526,60 - 22.392,07 1.090.134,53 1.090.134,53 1.090.134,53

2201 Redovna djelatnost srednjih škola - minimalni standard 846.262,81 1.092.111,43 - 1.976,90 1.090.134,53 1.090.134,53 1.090.134,53

Funkcija 09210

A220101 Materijalni rashodi SŠ po kriterijima 254.444,13 260.121,12 0,00 260.121,12 260.121,12 260.121,12

3 RASHODI POSLOVANJA 254.444,13 260.121,12 0,00 260.121,12 260.121,12 260.121,12

32 MATERIJALNI RASHODI 250.364,13 255.221,12 0,00 255.221,12 255.221,12 255.221,12

321 NAKNADE TROŠKOVA ZAPOSLENIMA 18.200,00 25.500,00 0,00 25.500,00 0,00 0,00

322 RASHODI ZA MATERIJAL I ENERG. 71.192,80 82.000,00 0,00 82.000,00 0,00 0,00

323 RASHODI ZA USLUGE 122.523,88 139.721,12 0,00 139.721,12 0,00 0,00

329 OST.NESPOM.RASHODI POSLOVANJA 38.447,45 8.000,00 0,00 8.000,00 0,00 0,00

34 FINANCIJSKI RASHODI 4.080,00 4.900,00 0,00 4.900,00 4.900,00 4.900,00

343 OSTALI FINANCIJSKI RASHODI 4.080,00 4.900,00 0,00 4.900,00 0,00 0,00

Funkcija 09210

A220102 Materijalni rashodi SŠ po stvarnom trošku 591.818,68 831.990,31 - 1.976,90 830.013,41 830.013,41 830.013,41

3 RASHODI POSLOVANJA 591.818,68 831.990,31 - 1.976,90 830.013,41 830.013,41 830.013,41

32 MATERIJALNI RASHODI 591.818,68 831.990,31 - 1.976,90 830.013,41 830.013,41 830.013,41

321 NAKNADE TROŠKOVA ZAPOSLENIMA 200.205,11 134.480,45 0,00 134.480,45 0,00 0,00

322 RASHODI ZA MATERIJAL I ENERG. 378.613,57 377.459,70 0,00 377.459,70 0,00 0,00

323 RASHODI ZA USLUGE 13.000,00 286.600,00 0,00 286.600,00 0,00 0,00

329 OST.NESPOM.RASHODI POSLOVANJA 0,00 33.450,16 - 1.976,90 31.473,26 0,00 0,00

2301 Programi obrazovanja iznad standarda 16.425,08 19.915,17 - 19.915,17 0,00 0,00 0,00

Funkcija 09500

A230102 Županijska natjecanja 16.425,08 12.331,75 - 12.331,75 0,00 0,00 0,00

3 RASHODI POSLOVANJA 16.425,08 12.331,75 - 12.331,75 0,00 0,00 0,00

32 MATERIJALNI RASHODI 16.425,08 12.331,75 - 12.331,75 0,00 0,00 0,00

PRORAČUN ZA 2016. GODINU
ISTARSKA ŽUPANIJA
RAZDJEL 009 UPRAVNI ODJEL ZA OBRAZOVANJE, SPORT I TEHNIČKU KULTURU

228



POZICIJA RAČUN OPIS OSTVARENJE 
2014 PLAN  2015 RAZLIKA PRORAČUN  

2016
PROJEKCIJA 

2017
PROJEKCIJA 

2018

323 RASHODI ZA USLUGE 8.240,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

329 OST.NESPOM.RASHODI POSLOVANJA 8.185,08 12.331,75 - 12.331,75 0,00 0,00 0,00

Funkcija 09500

A230104 POMOĆNICI U NASTAVI 0,00 7.583,42 - 7.583,42 0,00 0,00 0,00

3 RASHODI POSLOVANJA 0,00 7.583,42 - 7.583,42 0,00 0,00 0,00

32 MATERIJALNI RASHODI 0,00 7.583,42 - 7.583,42 0,00 0,00 0,00

323 RASHODI ZA USLUGE 0,00 7.583,42 - 7.583,42 0,00 0,00 0,00

2402 Investicijsko održavanje srednjih škola 6.717,50 500,00 - 500,00 0,00 0,00 0,00

Funkcija 09210

A240201 Investicijsko održavanje SŠ -minimalni standard 6.717,50 500,00 - 500,00 0,00 0,00 0,00

3 RASHODI POSLOVANJA 6.717,50 500,00 - 500,00 0,00 0,00 0,00

32 MATERIJALNI RASHODI 6.717,50 500,00 - 500,00 0,00 0,00 0,00

323 RASHODI ZA USLUGE 6.717,50 500,00 - 500,00 0,00 0,00 0,00

2404 Kapitalna ulaganja u srednje škole 187.500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Funkcija 09210

K240401 Projektna dokumentacija sa legalizacijom srednjih škola 187.500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4 RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE 187.500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

41 RASHODI ZA NABAVU NEPROIZVED.DUGOTRAJNE 
IMOVINE

187.500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

412 NEMATERIJALNA IMOVINA 187.500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

17208 Gimnazija i strukovna škola Jurja Dobrile, Pazin 1.595.311,01 1.428.570,36 1.456.514,33 2.885.084,69 2.359.291,00 2.359.291,00

2201 Redovna djelatnost srednjih škola - minimalni standard 1.297.504,94 1.405.720,36 259.020,33 1.664.740,69 1.664.741,00 1.664.741,00

Funkcija 09210

A220101 Materijalni rashodi SŠ po kriterijima 459.266,51 414.763,68 0,00 414.763,68 414.764,00 414.764,00

3 RASHODI POSLOVANJA 459.266,51 414.763,68 0,00 414.763,68 414.764,00 414.764,00

32 MATERIJALNI RASHODI 454.266,51 408.763,68 0,00 408.763,68 408.764,00 408.764,00

321 NAKNADE TROŠKOVA ZAPOSLENIMA 24.450,00 24.450,00 0,00 24.450,00 0,00 0,00

322 RASHODI ZA MATERIJAL I ENERG. 109.496,16 130.001,48 0,00 130.001,48 0,00 0,00

323 RASHODI ZA USLUGE 297.368,20 248.342,20 0,00 248.342,20 0,00 0,00

329 OST.NESPOM.RASHODI POSLOVANJA 22.952,15 5.970,00 0,00 5.970,00 0,00 0,00

34 FINANCIJSKI RASHODI 5.000,00 6.000,00 0,00 6.000,00 6.000,00 6.000,00

343 OSTALI FINANCIJSKI RASHODI 5.000,00 6.000,00 0,00 6.000,00 0,00 0,00

PRORAČUN ZA 2016. GODINU
ISTARSKA ŽUPANIJA
RAZDJEL 009 UPRAVNI ODJEL ZA OBRAZOVANJE, SPORT I TEHNIČKU KULTURU

229



POZICIJA RAČUN OPIS OSTVARENJE 
2014 PLAN  2015 RAZLIKA PRORAČUN  

2016
PROJEKCIJA 

2017
PROJEKCIJA 

2018

Funkcija 09210

A220102 Materijalni rashodi SŠ po stvarnom trošku 838.238,43 990.956,68 40,33 990.997,01 990.997,00 990.997,00

3 RASHODI POSLOVANJA 838.238,43 990.956,68 40,33 990.997,01 990.997,00 990.997,00

32 MATERIJALNI RASHODI 838.238,43 990.956,68 40,33 990.997,01 990.997,00 990.997,00

321 NAKNADE TROŠKOVA ZAPOSLENIMA 463.011,27 412.799,53 0,00 412.799,53 0,00 0,00

322 RASHODI ZA MATERIJAL I ENERG. 362.727,16 378.647,00 0,00 378.647,00 0,00 0,00

323 RASHODI ZA USLUGE 12.500,00 182.528,00 0,00 182.528,00 0,00 0,00

329 OST.NESPOM.RASHODI POSLOVANJA 0,00 16.982,15 40,33 17.022,48 0,00 0,00

Funkcija 09210

A220103 Materijalni rashodi SŠ - drugi izvori 0,00 0,00 258.980,00 258.980,00 258.980,00 258.980,00

3 RASHODI POSLOVANJA 0,00 0,00 254.180,00 254.180,00 254.180,00 254.180,00

32 MATERIJALNI RASHODI 0,00 0,00 253.580,00 253.580,00 253.580,00 253.580,00

322 RASHODI ZA MATERIJAL I ENERG. 0,00 0,00 22.480,00 22.480,00 0,00 0,00

323 RASHODI ZA USLUGE 0,00 0,00 41.100,00 41.100,00 0,00 0,00

329 OST.NESPOM.RASHODI POSLOVANJA 0,00 0,00 190.000,00 190.000,00 0,00 0,00

34 FINANCIJSKI RASHODI 0,00 0,00 600,00 600,00 600,00 600,00

343 OSTALI FINANCIJSKI RASHODI 0,00 0,00 600,00 600,00 0,00 0,00

4 RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE 0,00 0,00 4.800,00 4.800,00 4.800,00 4.800,00

42 RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE DUGOTRAJNE 
IMOVINE

0,00 0,00 4.800,00 4.800,00 4.800,00 4.800,00

422 POSTROJENJA I OPREMA 0,00 0,00 4.800,00 4.800,00 0,00 0,00

2301 Programi obrazovanja iznad standarda 18.015,00 22.850,00 1.120.294,00 1.143.144,00 617.350,00 617.350,00

Funkcija 09500

A230102 Županijska natjecanja 18.015,00 22.850,00 - 22.850,00 0,00 0,00 0,00

3 RASHODI POSLOVANJA 18.015,00 22.850,00 - 22.850,00 0,00 0,00 0,00

32 MATERIJALNI RASHODI 18.015,00 22.850,00 - 22.850,00 0,00 0,00 0,00

329 OST.NESPOM.RASHODI POSLOVANJA 18.015,00 22.850,00 - 22.850,00 0,00 0,00 0,00

Funkcija 

A230165 Učenički servis 0,00 0,00 361.330,00 361.330,00 617.350,00 617.350,00

3 RASHODI POSLOVANJA 0,00 0,00 361.330,00 361.330,00 617.350,00 617.350,00

31 RASHODI ZA ZAPOSLENE 0,00 0,00 81.200,00 81.200,00 81.200,00 81.200,00

311 PLAĆE (BRUTO) 0,00 0,00 81.200,00 81.200,00 0,00 0,00

PRORAČUN ZA 2016. GODINU
ISTARSKA ŽUPANIJA
RAZDJEL 009 UPRAVNI ODJEL ZA OBRAZOVANJE, SPORT I TEHNIČKU KULTURU

230



POZICIJA RAČUN OPIS OSTVARENJE 
2014 PLAN  2015 RAZLIKA PRORAČUN  

2016
PROJEKCIJA 

2017
PROJEKCIJA 

2018

32 MATERIJALNI RASHODI 0,00 0,00 277.130,00 277.130,00 532.550,00 532.550,00

322 RASHODI ZA MATERIJAL I ENERG. 0,00 0,00 210.530,00 210.530,00 0,00 0,00

323 RASHODI ZA USLUGE 0,00 0,00 65.000,00 65.000,00 0,00 0,00

329 OST.NESPOM.RASHODI POSLOVANJA 0,00 0,00 1.600,00 1.600,00 0,00 0,00

34 FINANCIJSKI RASHODI 0,00 0,00 3.000,00 3.000,00 3.600,00 3.600,00

343 OSTALI FINANCIJSKI RASHODI 0,00 0,00 3.000,00 3.000,00 0,00 0,00

Funkcija 

A230168 EU projekti kod proračunskih korisnika 0,00 0,00 781.814,00 781.814,00 0,00 0,00

3 RASHODI POSLOVANJA 0,00 0,00 316.000,00 316.000,00 0,00 0,00

31 RASHODI ZA ZAPOSLENE 0,00 0,00 66.000,00 66.000,00 0,00 0,00

311 PLAĆE (BRUTO) 0,00 0,00 66.000,00 66.000,00 0,00 0,00

32 MATERIJALNI RASHODI 0,00 0,00 250.000,00 250.000,00 0,00 0,00

321 NAKNADE TROŠKOVA ZAPOSLENIMA 0,00 0,00 200.000,00 200.000,00 0,00 0,00

322 RASHODI ZA MATERIJAL I ENERG. 0,00 0,00 25.000,00 25.000,00 0,00 0,00

329 OST.NESPOM.RASHODI POSLOVANJA 0,00 0,00 25.000,00 25.000,00 0,00 0,00

4 RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE 0,00 0,00 465.814,00 465.814,00 0,00 0,00

42 RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE DUGOTRAJNE 
IMOVINE

0,00 0,00 465.814,00 465.814,00 0,00 0,00

422 POSTROJENJA I OPREMA 0,00 0,00 465.814,00 465.814,00 0,00 0,00

2402 Investicijsko održavanje srednjih škola 279.791,07 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Funkcija 09210

A240201 Investicijsko održavanje SŠ -minimalni standard 279.791,07 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3 RASHODI POSLOVANJA 279.791,07 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

32 MATERIJALNI RASHODI 279.791,07 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

322 RASHODI ZA MATERIJAL I ENERG. 13.757,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

323 RASHODI ZA USLUGE 266.033,57 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2406 Opremanje u srednjim školama 0,00 0,00 77.200,00 77.200,00 77.200,00 77.200,00

Funkcija 09210

K240601 Školski namještaj i oprema 0,00 0,00 77.200,00 77.200,00 77.200,00 77.200,00

4 RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE 0,00 0,00 77.200,00 77.200,00 77.200,00 77.200,00

42 RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE DUGOTRAJNE 
IMOVINE

0,00 0,00 77.200,00 77.200,00 77.200,00 77.200,00

422 POSTROJENJA I OPREMA 0,00 0,00 70.200,00 70.200,00 0,00 0,00

PRORAČUN ZA 2016. GODINU
ISTARSKA ŽUPANIJA
RAZDJEL 009 UPRAVNI ODJEL ZA OBRAZOVANJE, SPORT I TEHNIČKU KULTURU

231



POZICIJA RAČUN OPIS OSTVARENJE 
2014 PLAN  2015 RAZLIKA PRORAČUN  

2016
PROJEKCIJA 

2017
PROJEKCIJA 

2018

424 KNJIGE,UMJ.DJELA I OST.IZLOŽB.VRIJEDN. 0,00 0,00 7.000,00 7.000,00 0,00 0,00

17562 Pazinski kolegij - klasična gimnazija Pazin 1.788.198,91 1.721.670,51 - 32.329,48 1.689.341,03 1.689.341,03 1.689.341,03

2201 Redovna djelatnost srednjih škola - minimalni standard 1.745.042,91 1.664.140,51 - 3.149,48 1.660.991,03 1.660.991,03 1.660.991,03

Funkcija 09210

A220101 Materijalni rashodi SŠ po kriterijima 201.197,99 1.664.140,51 - 3.149,48 1.660.991,03 1.660.991,03 1.660.991,03

3 RASHODI POSLOVANJA 201.197,99 1.664.140,51 - 3.149,48 1.660.991,03 1.660.991,03 1.660.991,03

32 MATERIJALNI RASHODI 196.937,99 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

321 NAKNADE TROŠKOVA ZAPOSLENIMA 13.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

322 RASHODI ZA MATERIJAL I ENERG. 36.500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

323 RASHODI ZA USLUGE 108.035,28 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

329 OST.NESPOM.RASHODI POSLOVANJA 39.402,71 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

34 FINANCIJSKI RASHODI 4.260,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

343 OSTALI FINANCIJSKI RASHODI 4.260,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

38 OSTALI RASHODI 0,00 1.664.140,51 - 3.149,48 1.660.991,03 1.660.991,03 1.660.991,03

381 TEKUĆE DONACIJE 0,00 1.664.140,51 - 3.149,48 1.660.991,03 0,00 0,00

Funkcija 09210

A220102 Materijalni rashodi SŠ po stvarnom trošku 1.543.844,92 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3 RASHODI POSLOVANJA 1.543.844,92 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

32 MATERIJALNI RASHODI 671.924,92 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

321 NAKNADE TROŠKOVA ZAPOSLENIMA 307.659,42 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

322 RASHODI ZA MATERIJAL I ENERG. 355.265,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

323 RASHODI ZA USLUGE 9.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

37 NAKN.GRAĐ.,KUĆANSTVIMA NA 
TEMELJ.OSIGURANJA I DR.NAKNADE

871.920,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

372 OSTALE NAKNADE GRAĐANIMA I KUČANSTVIMA IZ 
PRORAČUNA

871.920,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2202 Redovna djelatnost srednjih škola - iznad standarda 0,00 31.500,00 - 3.150,00 28.350,00 28.350,00 28.350,00

Funkcija 09210

A220201 Materijalni rashodi SŠ po stvarnom trošku iznad standarda 0,00 31.500,00 - 3.150,00 28.350,00 28.350,00 28.350,00

3 RASHODI POSLOVANJA 0,00 31.500,00 - 3.150,00 28.350,00 28.350,00 28.350,00

38 OSTALI RASHODI 0,00 31.500,00 - 3.150,00 28.350,00 28.350,00 28.350,00

381 TEKUĆE DONACIJE 0,00 31.500,00 - 3.150,00 28.350,00 0,00 0,00

PRORAČUN ZA 2016. GODINU
ISTARSKA ŽUPANIJA
RAZDJEL 009 UPRAVNI ODJEL ZA OBRAZOVANJE, SPORT I TEHNIČKU KULTURU

232



POZICIJA RAČUN OPIS OSTVARENJE 
2014 PLAN  2015 RAZLIKA PRORAČUN  

2016
PROJEKCIJA 

2017
PROJEKCIJA 

2018

2301 Programi obrazovanja iznad standarda 43.156,00 26.030,00 - 26.030,00 0,00 0,00 0,00

Funkcija 09500

A230102 Županijska natjecanja 43.156,00 26.030,00 - 26.030,00 0,00 0,00 0,00

3 RASHODI POSLOVANJA 43.156,00 26.030,00 - 26.030,00 0,00 0,00 0,00

32 MATERIJALNI RASHODI 43.156,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

329 OST.NESPOM.RASHODI POSLOVANJA 43.156,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

38 OSTALI RASHODI 0,00 26.030,00 - 26.030,00 0,00 0,00 0,00

381 TEKUĆE DONACIJE 0,00 26.030,00 - 26.030,00 0,00 0,00 0,00

17257 Talijanska srednja škola Dante Alighieri Pula - scuola media 646.082,19 561.547,03 135.525,79 697.072,82 697.072,82 697.072,82

2201 Redovna djelatnost srednjih škola - minimalni standard 579.247,22 560.867,03 135.525,79 696.392,82 696.392,82 696.392,82

Funkcija 09210

A220101 Materijalni rashodi SŠ po kriterijima 233.247,68 211.940,52 0,00 211.940,52 211.940,52 211.940,52

3 RASHODI POSLOVANJA 233.247,68 211.940,52 0,00 211.940,52 211.940,52 211.940,52

32 MATERIJALNI RASHODI 227.824,68 205.440,52 - 572,00 204.868,52 204.868,52 204.868,52

321 NAKNADE TROŠKOVA ZAPOSLENIMA 19.400,00 21.072,00 1.428,00 22.500,00 0,00 0,00

322 RASHODI ZA MATERIJAL I ENERG. 70.400,00 68.500,00 500,00 69.000,00 0,00 0,00

323 RASHODI ZA USLUGE 111.984,92 111.118,52 - 2.500,00 108.618,52 0,00 0,00

329 OST.NESPOM.RASHODI POSLOVANJA 26.039,76 4.750,00 0,00 4.750,00 0,00 0,00

34 FINANCIJSKI RASHODI 5.423,00 6.500,00 572,00 7.072,00 7.072,00 7.072,00

343 OSTALI FINANCIJSKI RASHODI 5.423,00 6.500,00 572,00 7.072,00 0,00 0,00

Funkcija 09210

A220102 Materijalni rashodi SŠ po stvarnom trošku 345.999,54 348.926,51 1.275,79 350.202,30 350.202,30 350.202,30

3 RASHODI POSLOVANJA 345.999,54 348.926,51 1.275,79 350.202,30 350.202,30 350.202,30

32 MATERIJALNI RASHODI 345.999,54 348.926,51 1.275,79 350.202,30 350.202,30 350.202,30

321 NAKNADE TROŠKOVA ZAPOSLENIMA 172.219,38 114.428,38 0,00 114.428,38 0,00 0,00

322 RASHODI ZA MATERIJAL I ENERG. 161.280,16 206.038,43 0,00 206.038,43 0,00 0,00

323 RASHODI ZA USLUGE 12.500,00 8.000,00 0,00 8.000,00 0,00 0,00

329 OST.NESPOM.RASHODI POSLOVANJA 0,00 20.459,70 1.275,79 21.735,49 0,00 0,00

Funkcija 09210

A220103 Materijalni rashodi SŠ - drugi izvori 0,00 0,00 134.250,00 134.250,00 134.250,00 134.250,00

3 RASHODI POSLOVANJA 0,00 0,00 98.750,00 98.750,00 98.750,00 98.750,00

PRORAČUN ZA 2016. GODINU
ISTARSKA ŽUPANIJA
RAZDJEL 009 UPRAVNI ODJEL ZA OBRAZOVANJE, SPORT I TEHNIČKU KULTURU

233



POZICIJA RAČUN OPIS OSTVARENJE 
2014 PLAN  2015 RAZLIKA PRORAČUN  

2016
PROJEKCIJA 

2017
PROJEKCIJA 

2018

31 RASHODI ZA ZAPOSLENE 0,00 0,00 23.500,00 23.500,00 23.500,00 23.500,00

311 PLAĆE (BRUTO) 0,00 0,00 20.000,00 20.000,00 0,00 0,00

313 DOPRINOSI NA PLAĆE 0,00 0,00 3.500,00 3.500,00 0,00 0,00

32 MATERIJALNI RASHODI 0,00 0,00 75.250,00 75.250,00 75.250,00 75.250,00

321 NAKNADE TROŠKOVA ZAPOSLENIMA 0,00 0,00 2.000,00 2.000,00 0,00 0,00

322 RASHODI ZA MATERIJAL I ENERG. 0,00 0,00 25.350,00 25.350,00 0,00 0,00

323 RASHODI ZA USLUGE 0,00 0,00 25.600,00 25.600,00 0,00 0,00

329 OST.NESPOM.RASHODI POSLOVANJA 0,00 0,00 22.300,00 22.300,00 0,00 0,00

4 RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE 0,00 0,00 35.500,00 35.500,00 35.500,00 35.500,00

42 RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE DUGOTRAJNE 
IMOVINE

0,00 0,00 35.500,00 35.500,00 35.500,00 35.500,00

422 POSTROJENJA I OPREMA 0,00 0,00 10.000,00 10.000,00 0,00 0,00

424 KNJIGE,UMJ.DJELA I OST.IZLOŽB.VRIJEDN. 0,00 0,00 25.500,00 25.500,00 0,00 0,00

2301 Programi obrazovanja iznad standarda 29.849,09 680,00 0,00 680,00 680,00 680,00

Funkcija 09500

A230102 Županijska natjecanja 4.422,00 680,00 0,00 680,00 680,00 680,00

3 RASHODI POSLOVANJA 4.422,00 680,00 0,00 680,00 680,00 680,00

32 MATERIJALNI RASHODI 4.422,00 680,00 0,00 680,00 680,00 680,00

321 NAKNADE TROŠKOVA ZAPOSLENIMA 0,00 680,00 0,00 680,00 0,00 0,00

329 OST.NESPOM.RASHODI POSLOVANJA 4.422,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Funkcija 09500

A230104 POMOĆNICI U NASTAVI 25.427,09 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3 RASHODI POSLOVANJA 25.427,09 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

32 MATERIJALNI RASHODI 25.427,09 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

323 RASHODI ZA USLUGE 25.427,09 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2404 Kapitalna ulaganja u srednje škole 36.985,88 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Funkcija 09210

K240401 Projektna dokumentacija sa legalizacijom srednjih škola 36.985,88 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4 RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE 36.985,88 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

41 RASHODI ZA NABAVU NEPROIZVED.DUGOTRAJNE 
IMOVINE

36.985,88 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

412 NEMATERIJALNA IMOVINA 36.985,88 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

PRORAČUN ZA 2016. GODINU
ISTARSKA ŽUPANIJA
RAZDJEL 009 UPRAVNI ODJEL ZA OBRAZOVANJE, SPORT I TEHNIČKU KULTURU

234



POZICIJA RAČUN OPIS OSTVARENJE 
2014 PLAN  2015 RAZLIKA PRORAČUN  

2016
PROJEKCIJA 

2017
PROJEKCIJA 

2018

17232 Gimnazija Pula 1.980.492,96 1.429.059,67 194.655,95 1.623.715,62 1.603.370,62 1.603.370,62

2201 Redovna djelatnost srednjih škola - minimalni standard 1.124.468,10 1.383.175,67 7.556,95 1.390.732,62 1.390.732,62 1.390.732,62

Funkcija 09210

A220101 Materijalni rashodi SŠ po kriterijima 345.430,75 398.004,96 0,00 398.004,96 398.004,96 398.004,96

3 RASHODI POSLOVANJA 345.430,75 398.004,96 0,00 398.004,96 398.004,96 398.004,96

32 MATERIJALNI RASHODI 337.930,75 391.004,96 0,00 391.004,96 391.004,96 391.004,96

321 NAKNADE TROŠKOVA ZAPOSLENIMA 35.993,72 48.841,42 0,00 48.841,42 0,00 0,00

322 RASHODI ZA MATERIJAL I ENERG. 131.000,00 149.000,00 0,00 149.000,00 0,00 0,00

323 RASHODI ZA USLUGE 151.069,96 180.569,96 0,00 180.569,96 0,00 0,00

329 OST.NESPOM.RASHODI POSLOVANJA 19.867,07 12.593,58 0,00 12.593,58 0,00 0,00

34 FINANCIJSKI RASHODI 7.500,00 7.000,00 0,00 7.000,00 7.000,00 7.000,00

343 OSTALI FINANCIJSKI RASHODI 7.500,00 7.000,00 0,00 7.000,00 0,00 0,00

Funkcija 09210

A220102 Materijalni rashodi SŠ po stvarnom trošku 779.037,35 985.170,71 49,95 985.220,66 985.220,66 985.220,66

3 RASHODI POSLOVANJA 779.037,35 985.170,71 49,95 985.220,66 985.220,66 985.220,66

32 MATERIJALNI RASHODI 779.037,35 985.170,71 49,95 985.220,66 985.220,66 985.220,66

321 NAKNADE TROŠKOVA ZAPOSLENIMA 250.166,22 231.572,64 0,00 231.572,64 0,00 0,00

322 RASHODI ZA MATERIJAL I ENERG. 513.871,13 728.089,00 0,00 728.089,00 0,00 0,00

323 RASHODI ZA USLUGE 15.000,00 15.000,00 0,00 15.000,00 0,00 0,00

329 OST.NESPOM.RASHODI POSLOVANJA 0,00 10.509,07 49,95 10.559,02 0,00 0,00

Funkcija 09210

A220103 Materijalni rashodi SŠ - drugi izvori 0,00 0,00 7.507,00 7.507,00 7.507,00 7.507,00

3 RASHODI POSLOVANJA 0,00 0,00 7.507,00 7.507,00 7.507,00 7.507,00

32 MATERIJALNI RASHODI 0,00 0,00 7.507,00 7.507,00 7.507,00 7.507,00

322 RASHODI ZA MATERIJAL I ENERG. 0,00 0,00 7.507,00 7.507,00 0,00 0,00

2301 Programi obrazovanja iznad standarda 82.196,89 19.658,00 213.325,00 232.983,00 182.638,00 182.638,00

Funkcija 09500

A230102 Županijska natjecanja 65.670,00 2.358,00 - 2.358,00 0,00 0,00 0,00

3 RASHODI POSLOVANJA 65.670,00 2.358,00 - 2.358,00 0,00 0,00 0,00

32 MATERIJALNI RASHODI 65.670,00 2.358,00 - 2.358,00 0,00 0,00 0,00

321 NAKNADE TROŠKOVA ZAPOSLENIMA 0,00 2.028,00 - 2.028,00 0,00 0,00 0,00

PRORAČUN ZA 2016. GODINU
ISTARSKA ŽUPANIJA
RAZDJEL 009 UPRAVNI ODJEL ZA OBRAZOVANJE, SPORT I TEHNIČKU KULTURU

235



POZICIJA RAČUN OPIS OSTVARENJE 
2014 PLAN  2015 RAZLIKA PRORAČUN  

2016
PROJEKCIJA 

2017
PROJEKCIJA 

2018

322 RASHODI ZA MATERIJAL I ENERG. 0,00 330,00 - 330,00 0,00 0,00 0,00

323 RASHODI ZA USLUGE 65.670,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Funkcija 09500

A230103 Pravna pomoć 6.845,89 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3 RASHODI POSLOVANJA 6.845,89 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

38 OSTALI RASHODI 6.845,89 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

383 KAZNE, PENALI I NAKNADE ŠTETE 6.845,89 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Funkcija 09120

A230110 Novigradsko proljeće 0,00 0,00 2.750,00 2.750,00 2.750,00 2.750,00

3 RASHODI POSLOVANJA 0,00 0,00 2.750,00 2.750,00 2.750,00 2.750,00

32 MATERIJALNI RASHODI 0,00 0,00 2.750,00 2.750,00 2.750,00 2.750,00

321 NAKNADE TROŠKOVA ZAPOSLENIMA 0,00 0,00 2.750,00 2.750,00 0,00 0,00

Funkcija 09500

A230127 Međunarodna razmjena 0,00 2.300,00 0,00 2.300,00 3.300,00 3.300,00

3 RASHODI POSLOVANJA 0,00 2.300,00 0,00 2.300,00 3.300,00 3.300,00

32 MATERIJALNI RASHODI 0,00 2.300,00 0,00 2.300,00 3.300,00 3.300,00

321 NAKNADE TROŠKOVA ZAPOSLENIMA 0,00 2.300,00 0,00 2.300,00 0,00 0,00

Funkcija 09210

A230135 Školsko sportsko natjecanje 9.681,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3 RASHODI POSLOVANJA 9.681,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

32 MATERIJALNI RASHODI 9.681,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

321 NAKNADE TROŠKOVA ZAPOSLENIMA 4.681,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

329 OST.NESPOM.RASHODI POSLOVANJA 5.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Funkcija 09500

A230137 Stručno usavršavanje učitelja 0,00 5.000,00 4.700,00 9.700,00 5.000,00 5.000,00

3 RASHODI POSLOVANJA 0,00 5.000,00 4.700,00 9.700,00 5.000,00 5.000,00

32 MATERIJALNI RASHODI 0,00 5.000,00 4.700,00 9.700,00 5.000,00 5.000,00

321 NAKNADE TROŠKOVA ZAPOSLENIMA 0,00 5.000,00 4.700,00 9.700,00 0,00 0,00

Funkcija 09210

A230139 Maturalne zabave 0,00 0,00 123.248,00 123.248,00 123.248,00 123.248,00

3 RASHODI POSLOVANJA 0,00 0,00 123.248,00 123.248,00 123.248,00 123.248,00

32 MATERIJALNI RASHODI 0,00 0,00 123.248,00 123.248,00 123.248,00 123.248,00

PRORAČUN ZA 2016. GODINU
ISTARSKA ŽUPANIJA
RAZDJEL 009 UPRAVNI ODJEL ZA OBRAZOVANJE, SPORT I TEHNIČKU KULTURU

236



POZICIJA RAČUN OPIS OSTVARENJE 
2014 PLAN  2015 RAZLIKA PRORAČUN  

2016
PROJEKCIJA 

2017
PROJEKCIJA 

2018

321 NAKNADE TROŠKOVA ZAPOSLENIMA 0,00 0,00 34.157,00 34.157,00 0,00 0,00

323 RASHODI ZA USLUGE 0,00 0,00 89.091,00 89.091,00 0,00 0,00

Funkcija 09600

A230153 Školska natjecanja 0,00 0,00 64.385,00 64.385,00 20.740,00 20.740,00

3 RASHODI POSLOVANJA 0,00 0,00 64.385,00 64.385,00 20.740,00 20.740,00

31 RASHODI ZA ZAPOSLENE 0,00 0,00 740,00 740,00 740,00 740,00

311 PLAĆE (BRUTO) 0,00 0,00 740,00 740,00 0,00 0,00

32 MATERIJALNI RASHODI 0,00 0,00 63.645,00 63.645,00 20.000,00 20.000,00

321 NAKNADE TROŠKOVA ZAPOSLENIMA 0,00 0,00 61.213,00 61.213,00 0,00 0,00

322 RASHODI ZA MATERIJAL I ENERG. 0,00 0,00 2.432,00 2.432,00 0,00 0,00

Funkcija 09800

A230155 Studijska putovanja 0,00 10.000,00 16.000,00 26.000,00 23.000,00 23.000,00

3 RASHODI POSLOVANJA 0,00 10.000,00 16.000,00 26.000,00 23.000,00 23.000,00

32 MATERIJALNI RASHODI 0,00 10.000,00 16.000,00 26.000,00 23.000,00 23.000,00

321 NAKNADE TROŠKOVA ZAPOSLENIMA 0,00 10.000,00 16.000,00 26.000,00 0,00 0,00

Funkcija 09210

A230180 Festival pameti 0,00 0,00 600,00 600,00 600,00 600,00

3 RASHODI POSLOVANJA 0,00 0,00 600,00 600,00 600,00 600,00

32 MATERIJALNI RASHODI 0,00 0,00 600,00 600,00 600,00 600,00

321 NAKNADE TROŠKOVA ZAPOSLENIMA 0,00 0,00 600,00 600,00 0,00 0,00

Funkcija 09210

A230181 Članarina: Udruga Lijepa naša 0,00 0,00 4.000,00 4.000,00 4.000,00 4.000,00

3 RASHODI POSLOVANJA 0,00 0,00 4.000,00 4.000,00 4.000,00 4.000,00

32 MATERIJALNI RASHODI 0,00 0,00 4.000,00 4.000,00 4.000,00 4.000,00

329 OST.NESPOM.RASHODI POSLOVANJA 0,00 0,00 4.000,00 4.000,00 0,00 0,00

2402 Investicijsko održavanje srednjih škola 37.814,49 26.226,00 - 26.226,00 0,00 30.000,00 30.000,00

Funkcija 09210

A240201 Investicijsko održavanje SŠ -minimalni standard 37.814,49 26.226,00 - 26.226,00 0,00 30.000,00 30.000,00

3 RASHODI POSLOVANJA 37.814,49 26.226,00 - 26.226,00 0,00 30.000,00 30.000,00

32 MATERIJALNI RASHODI 37.814,49 26.226,00 - 26.226,00 0,00 30.000,00 30.000,00

323 RASHODI ZA USLUGE 37.814,49 26.226,00 - 26.226,00 0,00 0,00 0,00

2404 Kapitalna ulaganja u srednje škole 643.988,48 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

PRORAČUN ZA 2016. GODINU
ISTARSKA ŽUPANIJA
RAZDJEL 009 UPRAVNI ODJEL ZA OBRAZOVANJE, SPORT I TEHNIČKU KULTURU

237



POZICIJA RAČUN OPIS OSTVARENJE 
2014 PLAN  2015 RAZLIKA PRORAČUN  

2016
PROJEKCIJA 

2017
PROJEKCIJA 

2018

Funkcija 09210

K240402 Društveni centar Pula 643.988,48 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4 RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE 643.988,48 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

42 RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE DUGOTRAJNE 
IMOVINE

643.988,48 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

421 GRAĐEVINSKI OBJEKTI 643.988,48 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2406 Opremanje u srednjim školama 92.025,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Funkcija 09210

K240601 Školski namještaj i oprema 92.025,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4 RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE 92.025,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

42 RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE DUGOTRAJNE 
IMOVINE

92.025,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

422 POSTROJENJA I OPREMA 92.025,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

17224 Škola za turizam, ugostiteljstvo i trgovinu Pula 1.169.881,14 1.007.113,98 3.642.405,63 4.649.519,61 4.649.519,61 4.649.519,61

2201 Redovna djelatnost srednjih škola - minimalni standard 903.427,48 964.530,84 3.411.488,77 4.376.019,61 4.376.019,61 4.376.019,61

Funkcija 09210

A220101 Materijalni rashodi SŠ po kriterijima 377.104,74 415.703,76 0,00 415.703,76 415.703,76 415.703,76

3 RASHODI POSLOVANJA 377.104,74 415.703,76 0,00 415.703,76 415.703,76 415.703,76

32 MATERIJALNI RASHODI 367.004,74 402.603,76 0,00 402.603,76 402.603,76 402.603,76

321 NAKNADE TROŠKOVA ZAPOSLENIMA 65.000,00 70.000,00 - 4.000,00 66.000,00 0,00 0,00

322 RASHODI ZA MATERIJAL I ENERG. 123.410,40 148.000,00 11.000,00 159.000,00 0,00 0,00

323 RASHODI ZA USLUGE 157.900,00 166.000,00 1.000,00 167.000,00 0,00 0,00

329 OST.NESPOM.RASHODI POSLOVANJA 20.694,34 18.603,76 - 8.000,00 10.603,76 0,00 0,00

34 FINANCIJSKI RASHODI 10.100,00 13.100,00 0,00 13.100,00 13.100,00 13.100,00

343 OSTALI FINANCIJSKI RASHODI 10.100,00 13.100,00 0,00 13.100,00 0,00 0,00

Funkcija 09210

A220102 Materijalni rashodi SŠ po stvarnom trošku 526.322,74 548.827,08 - 511,23 548.315,85 548.315,85 548.315,85

3 RASHODI POSLOVANJA 526.322,74 548.827,08 - 511,23 548.315,85 548.315,85 548.315,85

32 MATERIJALNI RASHODI 526.322,74 548.827,08 - 511,23 548.315,85 548.315,85 548.315,85

321 NAKNADE TROŠKOVA ZAPOSLENIMA 194.631,26 180.177,76 0,00 180.177,76 0,00 0,00

322 RASHODI ZA MATERIJAL I ENERG. 319.691,48 341.952,00 0,00 341.952,00 0,00 0,00

323 RASHODI ZA USLUGE 12.000,00 12.000,00 0,00 12.000,00 0,00 0,00

PRORAČUN ZA 2016. GODINU
ISTARSKA ŽUPANIJA
RAZDJEL 009 UPRAVNI ODJEL ZA OBRAZOVANJE, SPORT I TEHNIČKU KULTURU

238



POZICIJA RAČUN OPIS OSTVARENJE 
2014 PLAN  2015 RAZLIKA PRORAČUN  

2016
PROJEKCIJA 

2017
PROJEKCIJA 

2018

329 OST.NESPOM.RASHODI POSLOVANJA 0,00 14.697,32 - 511,23 14.186,09 0,00 0,00

Funkcija 09210

A220103 Materijalni rashodi SŠ - drugi izvori 0,00 0,00 3.412.000,00 3.412.000,00 3.412.000,00 3.412.000,00

3 RASHODI POSLOVANJA 0,00 0,00 3.409.000,00 3.409.000,00 3.409.000,00 3.409.000,00

31 RASHODI ZA ZAPOSLENE 0,00 0,00 34.800,00 34.800,00 34.800,00 34.800,00

311 PLAĆE (BRUTO) 0,00 0,00 29.700,00 29.700,00 0,00 0,00

313 DOPRINOSI NA PLAĆE 0,00 0,00 5.100,00 5.100,00 0,00 0,00

32 MATERIJALNI RASHODI 0,00 0,00 3.373.200,00 3.373.200,00 3.373.200,00 3.373.200,00

321 NAKNADE TROŠKOVA ZAPOSLENIMA 0,00 0,00 20.000,00 20.000,00 0,00 0,00

322 RASHODI ZA MATERIJAL I ENERG. 0,00 0,00 20.000,00 20.000,00 0,00 0,00

323 RASHODI ZA USLUGE 0,00 0,00 3.307.900,00 3.307.900,00 0,00 0,00

324 NAKNADE TROŠKOVA OSOBAMA IZVAN RADNOG 
ODNOSA

0,00 0,00 10.000,00 10.000,00 0,00 0,00

329 OST.NESPOM.RASHODI POSLOVANJA 0,00 0,00 15.300,00 15.300,00 0,00 0,00

34 FINANCIJSKI RASHODI 0,00 0,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00

343 OSTALI FINANCIJSKI RASHODI 0,00 0,00 1.000,00 1.000,00 0,00 0,00

4 RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE 0,00 0,00 3.000,00 3.000,00 3.000,00 3.000,00

42 RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE DUGOTRAJNE 
IMOVINE

0,00 0,00 3.000,00 3.000,00 3.000,00 3.000,00

422 POSTROJENJA I OPREMA 0,00 0,00 3.000,00 3.000,00 0,00 0,00

2301 Programi obrazovanja iznad standarda 46.906,16 30.583,14 - 10.583,14 20.000,00 20.000,00 20.000,00

Funkcija 09500

A230102 Županijska natjecanja 3.870,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3 RASHODI POSLOVANJA 3.870,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

32 MATERIJALNI RASHODI 3.870,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

321 NAKNADE TROŠKOVA ZAPOSLENIMA 2.640,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

322 RASHODI ZA MATERIJAL I ENERG. 150,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

329 OST.NESPOM.RASHODI POSLOVANJA 1.080,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Funkcija 09500

A230103 Pravna pomoć 0,00 16.258,14 - 16.258,14 0,00 0,00 0,00

3 RASHODI POSLOVANJA 0,00 16.258,14 - 16.258,14 0,00 0,00 0,00

38 OSTALI RASHODI 0,00 16.258,14 - 16.258,14 0,00 0,00 0,00

383 KAZNE, PENALI I NAKNADE ŠTETE 0,00 16.258,14 - 16.258,14 0,00 0,00 0,00

PRORAČUN ZA 2016. GODINU
ISTARSKA ŽUPANIJA
RAZDJEL 009 UPRAVNI ODJEL ZA OBRAZOVANJE, SPORT I TEHNIČKU KULTURU

239



POZICIJA RAČUN OPIS OSTVARENJE 
2014 PLAN  2015 RAZLIKA PRORAČUN  

2016
PROJEKCIJA 

2017
PROJEKCIJA 

2018

Funkcija 09500

A230104 POMOĆNICI U NASTAVI 43.036,16 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3 RASHODI POSLOVANJA 43.036,16 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

32 MATERIJALNI RASHODI 43.036,16 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

323 RASHODI ZA USLUGE 43.036,16 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Funkcija 09500

A230147 Volontarijat 0,00 0,00 20.000,00 20.000,00 20.000,00 20.000,00

3 RASHODI POSLOVANJA 0,00 0,00 20.000,00 20.000,00 20.000,00 20.000,00

32 MATERIJALNI RASHODI 0,00 0,00 20.000,00 20.000,00 20.000,00 20.000,00

324 NAKNADE TROŠKOVA OSOBAMA IZVAN RADNOG 
ODNOSA

0,00 0,00 20.000,00 20.000,00 0,00 0,00

Funkcija 09800

A230157 Veli Jože-art&gourmet experience 0,00 14.325,00 - 14.325,00 0,00 0,00 0,00

3 RASHODI POSLOVANJA 0,00 14.325,00 - 14.325,00 0,00 0,00 0,00

32 MATERIJALNI RASHODI 0,00 14.325,00 - 14.325,00 0,00 0,00 0,00

321 NAKNADE TROŠKOVA ZAPOSLENIMA 0,00 1.250,00 - 1.250,00 0,00 0,00 0,00

322 RASHODI ZA MATERIJAL I ENERG. 0,00 11.200,00 - 11.200,00 0,00 0,00 0,00

323 RASHODI ZA USLUGE 0,00 1.875,00 - 1.875,00 0,00 0,00 0,00

2402 Investicijsko održavanje srednjih škola 191.045,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Funkcija 09210

A240201 Investicijsko održavanje SŠ -minimalni standard 191.045,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3 RASHODI POSLOVANJA 191.045,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

32 MATERIJALNI RASHODI 191.045,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

323 RASHODI ZA USLUGE 191.045,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2404 Kapitalna ulaganja u srednje škole 28.502,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Funkcija 09210

K240401 Projektna dokumentacija sa legalizacijom srednjih škola 28.502,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4 RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE 28.502,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

41 RASHODI ZA NABAVU NEPROIZVED.DUGOTRAJNE 
IMOVINE

28.502,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

412 NEMATERIJALNA IMOVINA 28.502,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2406 Opremanje u srednjim školama 0,00 12.000,00 241.500,00 253.500,00 253.500,00 253.500,00

PRORAČUN ZA 2016. GODINU
ISTARSKA ŽUPANIJA
RAZDJEL 009 UPRAVNI ODJEL ZA OBRAZOVANJE, SPORT I TEHNIČKU KULTURU

240



POZICIJA RAČUN OPIS OSTVARENJE 
2014 PLAN  2015 RAZLIKA PRORAČUN  

2016
PROJEKCIJA 

2017
PROJEKCIJA 

2018

Funkcija 09210

K240601 Školski namještaj i oprema 0,00 0,00 253.500,00 253.500,00 253.500,00 253.500,00

4 RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE 0,00 0,00 253.500,00 253.500,00 253.500,00 253.500,00

42 RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE DUGOTRAJNE 
IMOVINE

0,00 0,00 253.500,00 253.500,00 253.500,00 253.500,00

422 POSTROJENJA I OPREMA 0,00 0,00 203.500,00 203.500,00 0,00 0,00

424 KNJIGE,UMJ.DJELA I OST.IZLOŽB.VRIJEDN. 0,00 0,00 50.000,00 50.000,00 0,00 0,00

Funkcija 09800

K240604 Opremanje kabineta 0,00 12.000,00 - 12.000,00 0,00 0,00 0,00

3 RASHODI POSLOVANJA 0,00 12.000,00 - 12.000,00 0,00 0,00 0,00

32 MATERIJALNI RASHODI 0,00 12.000,00 - 12.000,00 0,00 0,00 0,00

322 RASHODI ZA MATERIJAL I ENERG. 0,00 12.000,00 - 12.000,00 0,00 0,00 0,00

17249 Industrijsko-Obrtnička škola Pula 705.459,67 481.508,58 114.567,69 596.076,27 533.776,27 533.776,27

2201 Redovna djelatnost srednjih škola - minimalni standard 546.946,63 481.508,58 56.567,69 538.076,27 532.776,27 532.776,27

Funkcija 09210

A220101 Materijalni rashodi SŠ po kriterijima 242.944,71 231.862,92 0,00 231.862,92 231.862,92 231.862,92

3 RASHODI POSLOVANJA 242.944,71 231.862,92 0,00 231.862,92 231.862,92 231.862,92

32 MATERIJALNI RASHODI 239.372,23 229.862,92 - 1.000,00 228.862,92 228.862,92 228.862,92

321 NAKNADE TROŠKOVA ZAPOSLENIMA 24.752,00 18.000,00 2.000,00 20.000,00 0,00 0,00

322 RASHODI ZA MATERIJAL I ENERG. 105.117,74 110.500,00 - 12.137,08 98.362,92 0,00 0,00

323 RASHODI ZA USLUGE 95.000,00 95.362,92 10.637,08 106.000,00 0,00 0,00

329 OST.NESPOM.RASHODI POSLOVANJA 14.502,49 6.000,00 - 1.500,00 4.500,00 0,00 0,00

34 FINANCIJSKI RASHODI 3.572,48 2.000,00 1.000,00 3.000,00 3.000,00 3.000,00

343 OSTALI FINANCIJSKI RASHODI 3.572,48 2.000,00 1.000,00 3.000,00 0,00 0,00

Funkcija 09210

A220102 Materijalni rashodi SŠ po stvarnom trošku 304.001,92 249.645,66 - 1.732,31 247.913,35 247.913,35 247.913,35

3 RASHODI POSLOVANJA 304.001,92 249.645,66 - 1.732,31 247.913,35 247.913,35 247.913,35

32 MATERIJALNI RASHODI 304.001,92 249.645,66 - 1.732,31 247.913,35 247.913,35 247.913,35

321 NAKNADE TROŠKOVA ZAPOSLENIMA 97.583,80 91.459,50 0,00 91.459,50 0,00 0,00

322 RASHODI ZA MATERIJAL I ENERG. 177.718,12 117.086,16 0,00 117.086,16 0,00 0,00

323 RASHODI ZA USLUGE 28.700,00 30.600,00 0,00 30.600,00 0,00 0,00

329 OST.NESPOM.RASHODI POSLOVANJA 0,00 10.500,00 - 1.732,31 8.767,69 0,00 0,00

PRORAČUN ZA 2016. GODINU
ISTARSKA ŽUPANIJA
RAZDJEL 009 UPRAVNI ODJEL ZA OBRAZOVANJE, SPORT I TEHNIČKU KULTURU

241



POZICIJA RAČUN OPIS OSTVARENJE 
2014 PLAN  2015 RAZLIKA PRORAČUN  

2016
PROJEKCIJA 

2017
PROJEKCIJA 

2018

Funkcija 09210

A220103 Materijalni rashodi SŠ - drugi izvori 0,00 0,00 58.300,00 58.300,00 53.000,00 53.000,00

3 RASHODI POSLOVANJA 0,00 0,00 58.300,00 58.300,00 53.000,00 53.000,00

32 MATERIJALNI RASHODI 0,00 0,00 58.300,00 58.300,00 53.000,00 53.000,00

321 NAKNADE TROŠKOVA ZAPOSLENIMA 0,00 0,00 1.000,00 1.000,00 0,00 0,00

322 RASHODI ZA MATERIJAL I ENERG. 0,00 0,00 27.000,00 27.000,00 0,00 0,00

323 RASHODI ZA USLUGE 0,00 0,00 28.000,00 28.000,00 0,00 0,00

324 NAKNADE TROŠKOVA OSOBAMA IZVAN RADNOG 
ODNOSA

0,00 0,00 2.300,00 2.300,00 0,00 0,00

2301 Programi obrazovanja iznad standarda 0,00 0,00 17.000,00 17.000,00 0,00 0,00

Funkcija 

A230168 EU projekti kod proračunskih korisnika 0,00 0,00 17.000,00 17.000,00 0,00 0,00

3 RASHODI POSLOVANJA 0,00 0,00 17.000,00 17.000,00 0,00 0,00

32 MATERIJALNI RASHODI 0,00 0,00 17.000,00 17.000,00 0,00 0,00

321 NAKNADE TROŠKOVA ZAPOSLENIMA 0,00 0,00 17.000,00 17.000,00 0,00 0,00

2402 Investicijsko održavanje srednjih škola 88.163,04 0,00 10.000,00 10.000,00 0,00 0,00

Funkcija 09210

A240201 Investicijsko održavanje SŠ -minimalni standard 88.163,04 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3 RASHODI POSLOVANJA 88.163,04 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

32 MATERIJALNI RASHODI 88.163,04 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

323 RASHODI ZA USLUGE 88.163,04 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Funkcija 09210

A240203 Investicijsko održavanje SŠ- ostali proračuni 0,00 0,00 10.000,00 10.000,00 0,00 0,00

3 RASHODI POSLOVANJA 0,00 0,00 10.000,00 10.000,00 0,00 0,00

32 MATERIJALNI RASHODI 0,00 0,00 10.000,00 10.000,00 0,00 0,00

323 RASHODI ZA USLUGE 0,00 0,00 10.000,00 10.000,00 0,00 0,00

2404 Kapitalna ulaganja u srednje škole 70.350,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Funkcija 09210

K240402 Društveni centar Pula 70.350,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4 RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE 70.350,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

42 RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE DUGOTRAJNE 
IMOVINE

70.350,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

PRORAČUN ZA 2016. GODINU
ISTARSKA ŽUPANIJA
RAZDJEL 009 UPRAVNI ODJEL ZA OBRAZOVANJE, SPORT I TEHNIČKU KULTURU

242



POZICIJA RAČUN OPIS OSTVARENJE 
2014 PLAN  2015 RAZLIKA PRORAČUN  

2016
PROJEKCIJA 

2017
PROJEKCIJA 

2018

421 GRAĐEVINSKI OBJEKTI 70.350,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2406 Opremanje u srednjim školama 0,00 0,00 31.000,00 31.000,00 1.000,00 1.000,00

Funkcija 09210

K240601 Školski namještaj i oprema 0,00 0,00 31.000,00 31.000,00 1.000,00 1.000,00

4 RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE 0,00 0,00 31.000,00 31.000,00 1.000,00 1.000,00

42 RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE DUGOTRAJNE 
IMOVINE

0,00 0,00 31.000,00 31.000,00 1.000,00 1.000,00

422 POSTROJENJA I OPREMA 0,00 0,00 31.000,00 31.000,00 0,00 0,00

17482 Tehnička škola Pula 729.493,04 842.341,30 - 53.277,37 789.063,93 777.100,00 777.100,00

2201 Redovna djelatnost srednjih škola - minimalni standard 662.212,54 773.991,30 22,63 774.013,93 774.000,00 774.000,00

Funkcija 09210

A220101 Materijalni rashodi SŠ po kriterijima 275.259,80 311.302,20 0,00 311.302,20 311.300,00 311.300,00

3 RASHODI POSLOVANJA 275.259,80 311.302,20 0,00 311.302,20 311.300,00 311.300,00

32 MATERIJALNI RASHODI 268.259,80 305.302,20 0,00 305.302,20 305.300,00 305.300,00

321 NAKNADE TROŠKOVA ZAPOSLENIMA 44.000,00 56.000,00 1.000,00 57.000,00 0,00 0,00

322 RASHODI ZA MATERIJAL I ENERG. 97.000,00 109.000,00 - 1.000,00 108.000,00 0,00 0,00

323 RASHODI ZA USLUGE 79.500,00 90.000,00 - 600,00 89.400,00 0,00 0,00

329 OST.NESPOM.RASHODI POSLOVANJA 47.759,80 50.302,20 600,00 50.902,20 0,00 0,00

34 FINANCIJSKI RASHODI 7.000,00 6.000,00 0,00 6.000,00 6.000,00 6.000,00

343 OSTALI FINANCIJSKI RASHODI 7.000,00 6.000,00 0,00 6.000,00 0,00 0,00

Funkcija 09210

A220102 Materijalni rashodi SŠ po stvarnom trošku 386.952,74 462.689,10 22,63 462.711,73 462.700,00 462.700,00

3 RASHODI POSLOVANJA 386.952,74 462.689,10 22,63 462.711,73 462.700,00 462.700,00

32 MATERIJALNI RASHODI 386.952,74 462.689,10 22,63 462.711,73 462.700,00 462.700,00

321 NAKNADE TROŠKOVA ZAPOSLENIMA 145.925,03 132.280,50 0,00 132.280,50 0,00 0,00

322 RASHODI ZA MATERIJAL I ENERG. 89.827,71 133.000,00 0,00 133.000,00 0,00 0,00

323 RASHODI ZA USLUGE 151.200,00 184.875,00 0,00 184.875,00 0,00 0,00

329 OST.NESPOM.RASHODI POSLOVANJA 0,00 12.533,60 22,63 12.556,23 0,00 0,00

2301 Programi obrazovanja iznad standarda 2.100,00 23.000,00 - 9.130,00 13.870,00 2.000,00 2.000,00

Funkcija 

A230102 Županijska natjecanja 2.100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3 RASHODI POSLOVANJA 2.100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

PRORAČUN ZA 2016. GODINU
ISTARSKA ŽUPANIJA
RAZDJEL 009 UPRAVNI ODJEL ZA OBRAZOVANJE, SPORT I TEHNIČKU KULTURU

243



POZICIJA RAČUN OPIS OSTVARENJE 
2014 PLAN  2015 RAZLIKA PRORAČUN  

2016
PROJEKCIJA 

2017
PROJEKCIJA 

2018

31 RASHODI ZA ZAPOSLENE 2.100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

311 PLAĆE (BRUTO) 2.100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Funkcija 09500

A230104 POMOĆNICI U NASTAVI 0,00 0,00 11.870,00 11.870,00 0,00 0,00

3 RASHODI POSLOVANJA 0,00 0,00 11.870,00 11.870,00 0,00 0,00

31 RASHODI ZA ZAPOSLENE 0,00 0,00 11.870,00 11.870,00 0,00 0,00

313 DOPRINOSI NA PLAĆE 0,00 0,00 11.870,00 11.870,00 0,00 0,00

Funkcija 09600

A230153 Školska natjecanja 0,00 10.500,00 - 8.500,00 2.000,00 2.000,00 2.000,00

3 RASHODI POSLOVANJA 0,00 10.500,00 - 8.500,00 2.000,00 2.000,00 2.000,00

32 MATERIJALNI RASHODI 0,00 10.500,00 - 8.500,00 2.000,00 2.000,00 2.000,00

329 OST.NESPOM.RASHODI POSLOVANJA 0,00 10.500,00 - 8.500,00 2.000,00 0,00 0,00

Funkcija 09500

A230159 Hotel za sutra 0,00 12.500,00 - 12.500,00 0,00 0,00 0,00

3 RASHODI POSLOVANJA 0,00 10.000,00 - 10.000,00 0,00 0,00 0,00

31 RASHODI ZA ZAPOSLENE 0,00 1.250,00 - 1.250,00 0,00 0,00 0,00

311 PLAĆE (BRUTO) 0,00 1.250,00 - 1.250,00 0,00 0,00 0,00

32 MATERIJALNI RASHODI 0,00 8.750,00 - 8.750,00 0,00 0,00 0,00

321 NAKNADE TROŠKOVA ZAPOSLENIMA 0,00 1.250,00 - 1.250,00 0,00 0,00 0,00

322 RASHODI ZA MATERIJAL I ENERG. 0,00 6.080,00 - 6.080,00 0,00 0,00 0,00

323 RASHODI ZA USLUGE 0,00 1.250,00 - 1.250,00 0,00 0,00 0,00

329 OST.NESPOM.RASHODI POSLOVANJA 0,00 170,00 - 170,00 0,00 0,00 0,00

4 RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE 0,00 2.500,00 - 2.500,00 0,00 0,00 0,00

42 RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE DUGOTRAJNE 
IMOVINE

0,00 2.500,00 - 2.500,00 0,00 0,00 0,00

422 POSTROJENJA I OPREMA 0,00 2.500,00 - 2.500,00 0,00 0,00 0,00

2402 Investicijsko održavanje srednjih škola 59.980,50 45.350,00 - 45.350,00 0,00 0,00 0,00

Funkcija 09210

A240201 Investicijsko održavanje SŠ -minimalni standard 59.980,50 45.350,00 - 45.350,00 0,00 0,00 0,00

3 RASHODI POSLOVANJA 59.980,50 45.350,00 - 45.350,00 0,00 0,00 0,00

32 MATERIJALNI RASHODI 59.980,50 45.350,00 - 45.350,00 0,00 0,00 0,00

323 RASHODI ZA USLUGE 59.980,50 45.350,00 - 45.350,00 0,00 0,00 0,00

PRORAČUN ZA 2016. GODINU
ISTARSKA ŽUPANIJA
RAZDJEL 009 UPRAVNI ODJEL ZA OBRAZOVANJE, SPORT I TEHNIČKU KULTURU

244



POZICIJA RAČUN OPIS OSTVARENJE 
2014 PLAN  2015 RAZLIKA PRORAČUN  

2016
PROJEKCIJA 

2017
PROJEKCIJA 

2018

2406 Opremanje u srednjim školama 5.200,00 0,00 1.180,00 1.180,00 1.100,00 1.100,00

Funkcija 09210

K240601 Školski namještaj i oprema 0,00 0,00 1.180,00 1.180,00 1.100,00 1.100,00

4 RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE 0,00 0,00 1.180,00 1.180,00 1.100,00 1.100,00

42 RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE DUGOTRAJNE 
IMOVINE

0,00 0,00 1.180,00 1.180,00 1.100,00 1.100,00

424 KNJIGE,UMJ.DJELA I OST.IZLOŽB.VRIJEDN. 0,00 0,00 1.180,00 1.180,00 0,00 0,00

Funkcija 09210

K240603 Opremanje informatičkih kabineta srednjih škola 5.200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4 RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE 5.200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

42 RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE DUGOTRAJNE 
IMOVINE

5.200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

422 POSTROJENJA I OPREMA 5.200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

17499 Strukovna škola Pula 1.403.900,36 681.850,18 - 267.110,33 414.739,85 414.807,11 414.847,11

2201 Redovna djelatnost srednjih škola - minimalni standard 392.808,50 407.807,11 2.932,74 410.739,85 410.807,11 410.847,11

Funkcija 09210

A220101 Materijalni rashodi SŠ po kriterijima 198.323,63 206.506,44 0,00 206.506,44 206.506,44 206.546,44

3 RASHODI POSLOVANJA 198.323,63 206.506,44 0,00 206.506,44 206.506,44 206.546,44

32 MATERIJALNI RASHODI 192.073,63 201.106,44 0,00 201.106,44 201.106,44 201.146,44

321 NAKNADE TROŠKOVA ZAPOSLENIMA 21.835,90 25.000,00 0,00 25.000,00 0,00 0,00

322 RASHODI ZA MATERIJAL I ENERG. 75.293,00 78.800,00 0,00 78.800,00 0,00 0,00

323 RASHODI ZA USLUGE 82.741,09 93.756,44 0,00 93.756,44 0,00 0,00

324 NAKNADE TROŠKOVA OSOBAMA IZVAN RADNOG 
ODNOSA

220,00 400,00 0,00 400,00 0,00 0,00

329 OST.NESPOM.RASHODI POSLOVANJA 11.983,64 3.150,00 0,00 3.150,00 0,00 0,00

34 FINANCIJSKI RASHODI 6.250,00 5.400,00 0,00 5.400,00 5.400,00 5.400,00

343 OSTALI FINANCIJSKI RASHODI 6.250,00 5.400,00 0,00 5.400,00 0,00 0,00

Funkcija 09210

A220102 Materijalni rashodi SŠ po stvarnom trošku 194.484,87 201.300,67 - 67,26 201.233,41 201.300,67 201.300,67

3 RASHODI POSLOVANJA 194.484,87 201.300,67 - 67,26 201.233,41 201.300,67 201.300,67

32 MATERIJALNI RASHODI 194.484,87 201.300,67 - 67,26 201.233,41 201.300,67 201.300,67

321 NAKNADE TROŠKOVA ZAPOSLENIMA 112.888,52 131.205,03 0,00 131.205,03 0,00 0,00

322 RASHODI ZA MATERIJAL I ENERG. 50.656,35 51.019,85 0,00 51.019,85 0,00 0,00

PRORAČUN ZA 2016. GODINU
ISTARSKA ŽUPANIJA
RAZDJEL 009 UPRAVNI ODJEL ZA OBRAZOVANJE, SPORT I TEHNIČKU KULTURU

245



POZICIJA RAČUN OPIS OSTVARENJE 
2014 PLAN  2015 RAZLIKA PRORAČUN  

2016
PROJEKCIJA 

2017
PROJEKCIJA 

2018

323 RASHODI ZA USLUGE 30.940,00 10.000,00 0,00 10.000,00 0,00 0,00

329 OST.NESPOM.RASHODI POSLOVANJA 0,00 9.075,79 - 67,26 9.008,53 0,00 0,00

Funkcija 09210

A220103 Materijalni rashodi SŠ - drugi izvori 0,00 0,00 3.000,00 3.000,00 3.000,00 3.000,00

3 RASHODI POSLOVANJA 0,00 0,00 3.000,00 3.000,00 3.000,00 3.000,00

32 MATERIJALNI RASHODI 0,00 0,00 3.000,00 3.000,00 3.000,00 3.000,00

322 RASHODI ZA MATERIJAL I ENERG. 0,00 0,00 3.000,00 3.000,00 0,00 0,00

2301 Programi obrazovanja iznad standarda 263.754,68 274.043,07 - 274.043,07 0,00 0,00 0,00

Funkcija 09500

A230103 Pravna pomoć 263.754,68 264.043,07 - 264.043,07 0,00 0,00 0,00

3 RASHODI POSLOVANJA 263.754,68 264.043,07 - 264.043,07 0,00 0,00 0,00

32 MATERIJALNI RASHODI 54.685,89 15.156,25 - 15.156,25 0,00 0,00 0,00

329 OST.NESPOM.RASHODI POSLOVANJA 54.685,89 15.156,25 - 15.156,25 0,00 0,00 0,00

38 OSTALI RASHODI 209.068,79 248.886,82 - 248.886,82 0,00 0,00 0,00

383 KAZNE, PENALI I NAKNADE ŠTETE 209.068,79 248.886,82 - 248.886,82 0,00 0,00 0,00

Funkcija 09200

A230156 Promicanje i jačanje kompetencija strukovnih zanimanja za turizam 0,00 10.000,00 - 10.000,00 0,00 0,00 0,00

3 RASHODI POSLOVANJA 0,00 8.000,00 - 8.000,00 0,00 0,00 0,00

32 MATERIJALNI RASHODI 0,00 8.000,00 - 8.000,00 0,00 0,00 0,00

321 NAKNADE TROŠKOVA ZAPOSLENIMA 0,00 1.000,00 - 1.000,00 0,00 0,00 0,00

322 RASHODI ZA MATERIJAL I ENERG. 0,00 4.500,00 - 4.500,00 0,00 0,00 0,00

323 RASHODI ZA USLUGE 0,00 2.500,00 - 2.500,00 0,00 0,00 0,00

4 RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE 0,00 2.000,00 - 2.000,00 0,00 0,00 0,00

42 RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE DUGOTRAJNE 
IMOVINE

0,00 2.000,00 - 2.000,00 0,00 0,00 0,00

422 POSTROJENJA I OPREMA 0,00 2.000,00 - 2.000,00 0,00 0,00 0,00

2402 Investicijsko održavanje srednjih škola 34.210,35 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Funkcija 09210

A240201 Investicijsko održavanje SŠ -minimalni standard 34.210,35 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3 RASHODI POSLOVANJA 34.210,35 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

32 MATERIJALNI RASHODI 34.210,35 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

322 RASHODI ZA MATERIJAL I ENERG. 6.861,09 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

PRORAČUN ZA 2016. GODINU
ISTARSKA ŽUPANIJA
RAZDJEL 009 UPRAVNI ODJEL ZA OBRAZOVANJE, SPORT I TEHNIČKU KULTURU

246



POZICIJA RAČUN OPIS OSTVARENJE 
2014 PLAN  2015 RAZLIKA PRORAČUN  

2016
PROJEKCIJA 

2017
PROJEKCIJA 

2018

323 RASHODI ZA USLUGE 27.349,26 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2404 Kapitalna ulaganja u srednje škole 585.495,02 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Funkcija 09210

K240402 Društveni centar Pula 585.495,02 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4 RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE 585.495,02 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

42 RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE DUGOTRAJNE 
IMOVINE

585.495,02 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

421 GRAĐEVINSKI OBJEKTI 585.495,02 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2405 Opremanje u osnovnim školama 0,00 0,00 4.000,00 4.000,00 4.000,00 4.000,00

Funkcija 09120

K240501 Školski namještaj i oprema 0,00 0,00 4.000,00 4.000,00 4.000,00 4.000,00

4 RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE 0,00 0,00 4.000,00 4.000,00 4.000,00 4.000,00

42 RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE DUGOTRAJNE 
IMOVINE

0,00 0,00 4.000,00 4.000,00 4.000,00 4.000,00

422 POSTROJENJA I OPREMA 0,00 0,00 4.000,00 4.000,00 0,00 0,00

2406 Opremanje u srednjim školama 127.631,81 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Funkcija 09210

K240601 Školski namještaj i oprema 127.631,81 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3 RASHODI POSLOVANJA 76.985,34 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

32 MATERIJALNI RASHODI 76.985,34 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

322 RASHODI ZA MATERIJAL I ENERG. 76.985,34 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4 RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE 50.646,47 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

42 RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE DUGOTRAJNE 
IMOVINE

50.646,47 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

422 POSTROJENJA I OPREMA 50.646,47 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

17466 Ekonomska Škola Pula 483.450,09 448.377,95 - 6.514,35 441.863,60 513.101,00 513.101,00

2201 Redovna djelatnost srednjih škola - minimalni standard 451.418,63 406.654,38 31.609,22 438.263,60 503.676,00 503.676,00

Funkcija 09210

A220101 Materijalni rashodi SŠ po kriterijima 156.616,06 172.926,00 0,00 172.926,00 172.926,00 172.926,00

3 RASHODI POSLOVANJA 156.616,06 172.926,00 0,00 172.926,00 172.926,00 172.926,00

32 MATERIJALNI RASHODI 152.416,06 167.426,00 0,00 167.426,00 167.426,00 167.426,00

321 NAKNADE TROŠKOVA ZAPOSLENIMA 21.500,00 29.500,00 1.000,00 30.500,00 0,00 0,00

PRORAČUN ZA 2016. GODINU
ISTARSKA ŽUPANIJA
RAZDJEL 009 UPRAVNI ODJEL ZA OBRAZOVANJE, SPORT I TEHNIČKU KULTURU

247



POZICIJA RAČUN OPIS OSTVARENJE 
2014 PLAN  2015 RAZLIKA PRORAČUN  

2016
PROJEKCIJA 

2017
PROJEKCIJA 

2018

322 RASHODI ZA MATERIJAL I ENERG. 56.650,16 53.926,00 - 5.000,00 48.926,00 0,00 0,00

323 RASHODI ZA USLUGE 61.300,00 76.000,00 4.000,00 80.000,00 0,00 0,00

329 OST.NESPOM.RASHODI POSLOVANJA 12.965,90 8.000,00 0,00 8.000,00 0,00 0,00

34 FINANCIJSKI RASHODI 4.200,00 5.500,00 0,00 5.500,00 5.500,00 5.500,00

343 OSTALI FINANCIJSKI RASHODI 4.200,00 5.500,00 0,00 5.500,00 0,00 0,00

Funkcija 09210

A220102 Materijalni rashodi SŠ po stvarnom trošku 294.802,57 233.728,38 - 140,78 233.587,60 299.000,00 299.000,00

3 RASHODI POSLOVANJA 294.802,57 233.728,38 - 140,78 233.587,60 299.000,00 299.000,00

32 MATERIJALNI RASHODI 294.802,57 233.728,38 - 140,78 233.587,60 299.000,00 299.000,00

321 NAKNADE TROŠKOVA ZAPOSLENIMA 66.734,05 53.137,48 - 140,78 52.996,70 0,00 0,00

322 RASHODI ZA MATERIJAL I ENERG. 92.846,02 38.000,00 0,00 38.000,00 0,00 0,00

323 RASHODI ZA USLUGE 135.222,50 134.075,00 0,00 134.075,00 0,00 0,00

329 OST.NESPOM.RASHODI POSLOVANJA 0,00 8.515,90 0,00 8.515,90 0,00 0,00

Funkcija 09210

A220103 Materijalni rashodi SŠ - drugi izvori 0,00 0,00 31.750,00 31.750,00 31.750,00 31.750,00

3 RASHODI POSLOVANJA 0,00 0,00 21.750,00 21.750,00 21.750,00 21.750,00

32 MATERIJALNI RASHODI 0,00 0,00 21.750,00 21.750,00 21.750,00 21.750,00

321 NAKNADE TROŠKOVA ZAPOSLENIMA 0,00 0,00 850,00 850,00 0,00 0,00

322 RASHODI ZA MATERIJAL I ENERG. 0,00 0,00 11.400,00 11.400,00 0,00 0,00

323 RASHODI ZA USLUGE 0,00 0,00 9.500,00 9.500,00 0,00 0,00

4 RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE 0,00 0,00 10.000,00 10.000,00 10.000,00 10.000,00

42 RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE DUGOTRAJNE 
IMOVINE

0,00 0,00 10.000,00 10.000,00 10.000,00 10.000,00

422 POSTROJENJA I OPREMA 0,00 0,00 6.000,00 6.000,00 0,00 0,00

424 KNJIGE,UMJ.DJELA I OST.IZLOŽB.VRIJEDN. 0,00 0,00 4.000,00 4.000,00 0,00 0,00

2301 Programi obrazovanja iznad standarda 20.409,81 35.298,57 - 34.698,57 600,00 0,00 0,00

Funkcija 09500

A230102 Županijska natjecanja 3.137,00 4.891,90 - 4.891,90 0,00 0,00 0,00

3 RASHODI POSLOVANJA 3.137,00 4.891,90 - 4.891,90 0,00 0,00 0,00

32 MATERIJALNI RASHODI 3.137,00 4.891,90 - 4.891,90 0,00 0,00 0,00

322 RASHODI ZA MATERIJAL I ENERG. 3.137,00 4.891,90 - 4.891,90 0,00 0,00 0,00

Funkcija 09500

PRORAČUN ZA 2016. GODINU
ISTARSKA ŽUPANIJA
RAZDJEL 009 UPRAVNI ODJEL ZA OBRAZOVANJE, SPORT I TEHNIČKU KULTURU

248



POZICIJA RAČUN OPIS OSTVARENJE 
2014 PLAN  2015 RAZLIKA PRORAČUN  

2016
PROJEKCIJA 

2017
PROJEKCIJA 

2018

A230104 POMOĆNICI U NASTAVI 10.799,45 15.406,67 - 14.806,67 600,00 0,00 0,00

3 RASHODI POSLOVANJA 10.799,45 15.406,67 - 14.806,67 600,00 0,00 0,00

31 RASHODI ZA ZAPOSLENE 0,00 15.406,67 - 15.406,67 0,00 0,00 0,00

311 PLAĆE (BRUTO) 0,00 15.406,67 - 15.406,67 0,00 0,00 0,00

32 MATERIJALNI RASHODI 10.799,45 0,00 600,00 600,00 0,00 0,00

321 NAKNADE TROŠKOVA ZAPOSLENIMA 0,00 0,00 600,00 600,00 0,00 0,00

323 RASHODI ZA USLUGE 10.799,45 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Funkcija 09500

A230115 Ostali programi 2.200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3 RASHODI POSLOVANJA 2.200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

32 MATERIJALNI RASHODI 2.200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

322 RASHODI ZA MATERIJAL I ENERG. 2.200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Funkcija 09500

A230127 Međunarodna razmjena 4.273,36 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3 RASHODI POSLOVANJA 4.273,36 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

32 MATERIJALNI RASHODI 4.273,36 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

321 NAKNADE TROŠKOVA ZAPOSLENIMA 4.273,36 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Funkcija 09200

A230156 Promicanje i jačanje kompetencija strukovnih zanimanja za turizam 0,00 15.000,00 - 15.000,00 0,00 0,00 0,00

3 RASHODI POSLOVANJA 0,00 12.000,00 - 12.000,00 0,00 0,00 0,00

32 MATERIJALNI RASHODI 0,00 12.000,00 - 12.000,00 0,00 0,00 0,00

321 NAKNADE TROŠKOVA ZAPOSLENIMA 0,00 1.500,00 - 1.500,00 0,00 0,00 0,00

322 RASHODI ZA MATERIJAL I ENERG. 0,00 4.750,00 - 4.750,00 0,00 0,00 0,00

323 RASHODI ZA USLUGE 0,00 5.620,00 - 5.620,00 0,00 0,00 0,00

329 OST.NESPOM.RASHODI POSLOVANJA 0,00 130,00 - 130,00 0,00 0,00 0,00

4 RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE 0,00 3.000,00 - 3.000,00 0,00 0,00 0,00

42 RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE DUGOTRAJNE 
IMOVINE

0,00 3.000,00 - 3.000,00 0,00 0,00 0,00

422 POSTROJENJA I OPREMA 0,00 3.000,00 - 3.000,00 0,00 0,00 0,00

2402 Investicijsko održavanje srednjih škola 10.121,65 6.425,00 - 6.425,00 0,00 6.425,00 6.425,00

Funkcija 09210

A240201 Investicijsko održavanje SŠ -minimalni standard 10.121,65 6.425,00 - 6.425,00 0,00 6.425,00 6.425,00

PRORAČUN ZA 2016. GODINU
ISTARSKA ŽUPANIJA
RAZDJEL 009 UPRAVNI ODJEL ZA OBRAZOVANJE, SPORT I TEHNIČKU KULTURU

249



POZICIJA RAČUN OPIS OSTVARENJE 
2014 PLAN  2015 RAZLIKA PRORAČUN  

2016
PROJEKCIJA 

2017
PROJEKCIJA 

2018

3 RASHODI POSLOVANJA 10.121,65 6.425,00 - 6.425,00 0,00 6.425,00 6.425,00

32 MATERIJALNI RASHODI 10.121,65 6.425,00 - 6.425,00 0,00 6.425,00 6.425,00

323 RASHODI ZA USLUGE 10.121,65 6.425,00 - 6.425,00 0,00 0,00 0,00

2404 Kapitalna ulaganja u srednje škole 1.500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Funkcija 09210

K240401 Projektna dokumentacija sa legalizacijom srednjih škola 1.500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4 RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE 1.500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

41 RASHODI ZA NABAVU NEPROIZVED.DUGOTRAJNE 
IMOVINE

1.500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

412 NEMATERIJALNA IMOVINA 1.500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2406 Opremanje u srednjim školama 0,00 0,00 3.000,00 3.000,00 3.000,00 3.000,00

Funkcija 09210

K240601 Školski namještaj i oprema 0,00 0,00 3.000,00 3.000,00 3.000,00 3.000,00

4 RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE 0,00 0,00 3.000,00 3.000,00 3.000,00 3.000,00

42 RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE DUGOTRAJNE 
IMOVINE

0,00 0,00 3.000,00 3.000,00 3.000,00 3.000,00

422 POSTROJENJA I OPREMA 0,00 0,00 3.000,00 3.000,00 0,00 0,00

17474 Medicinska Škola Pula 882.244,92 902.868,07 70.216,24 973.084,31 956.750,27 1.046.750,27

2201 Redovna djelatnost srednjih škola - minimalni standard 761.047,17 868.150,27 4.334,04 872.484,31 873.150,27 873.150,27

Funkcija 09210

A220101 Materijalni rashodi SŠ po kriterijima 197.118,68 231.560,04 0,00 231.560,04 231.560,04 231.560,04

3 RASHODI POSLOVANJA 197.118,68 231.560,04 0,00 231.560,04 231.560,04 231.560,04

32 MATERIJALNI RASHODI 193.504,31 227.960,04 0,00 227.960,04 227.960,04 227.960,04

321 NAKNADE TROŠKOVA ZAPOSLENIMA 24.359,74 47.500,00 - 4.500,00 43.000,00 0,00 0,00

322 RASHODI ZA MATERIJAL I ENERG. 63.249,79 66.700,04 0,00 66.700,04 0,00 0,00

323 RASHODI ZA USLUGE 97.363,90 110.960,00 3.100,00 114.060,00 0,00 0,00

329 OST.NESPOM.RASHODI POSLOVANJA 8.530,88 2.800,00 1.400,00 4.200,00 0,00 0,00

34 FINANCIJSKI RASHODI 3.614,37 3.600,00 0,00 3.600,00 3.600,00 3.600,00

343 OSTALI FINANCIJSKI RASHODI 3.614,37 3.600,00 0,00 3.600,00 0,00 0,00

Funkcija 09210

A220102 Materijalni rashodi SŠ po stvarnom trošku 563.928,49 636.590,23 - 665,96 635.924,27 636.590,23 636.590,23

3 RASHODI POSLOVANJA 563.928,49 636.590,23 - 665,96 635.924,27 636.590,23 636.590,23

PRORAČUN ZA 2016. GODINU
ISTARSKA ŽUPANIJA
RAZDJEL 009 UPRAVNI ODJEL ZA OBRAZOVANJE, SPORT I TEHNIČKU KULTURU

250



POZICIJA RAČUN OPIS OSTVARENJE 
2014 PLAN  2015 RAZLIKA PRORAČUN  

2016
PROJEKCIJA 

2017
PROJEKCIJA 

2018

32 MATERIJALNI RASHODI 563.928,49 636.590,23 - 665,96 635.924,27 636.590,23 636.590,23

321 NAKNADE TROŠKOVA ZAPOSLENIMA 101.174,30 119.498,44 0,00 119.498,44 0,00 0,00

322 RASHODI ZA MATERIJAL I ENERG. 77.084,89 77.082,91 0,00 77.082,91 0,00 0,00

323 RASHODI ZA USLUGE 385.669,30 432.075,00 0,00 432.075,00 0,00 0,00

329 OST.NESPOM.RASHODI POSLOVANJA 0,00 7.933,88 - 665,96 7.267,92 0,00 0,00

Funkcija 09210

A220103 Materijalni rashodi SŠ - drugi izvori 0,00 0,00 5.000,00 5.000,00 5.000,00 5.000,00

3 RASHODI POSLOVANJA 0,00 0,00 5.000,00 5.000,00 5.000,00 5.000,00

32 MATERIJALNI RASHODI 0,00 0,00 5.000,00 5.000,00 5.000,00 5.000,00

322 RASHODI ZA MATERIJAL I ENERG. 0,00 0,00 5.000,00 5.000,00 0,00 0,00

2301 Programi obrazovanja iznad standarda 87.276,74 34.717,80 38.282,20 73.000,00 56.000,00 146.000,00

Funkcija 09500

A230102 Županijska natjecanja 6.554,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3 RASHODI POSLOVANJA 6.554,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

32 MATERIJALNI RASHODI 6.554,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

321 NAKNADE TROŠKOVA ZAPOSLENIMA 6.554,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Funkcija 09500

A230103 Pravna pomoć 19.079,46 100,00 - 100,00 0,00 0,00 0,00

3 RASHODI POSLOVANJA 19.079,46 100,00 - 100,00 0,00 0,00 0,00

32 MATERIJALNI RASHODI 0,00 100,00 - 100,00 0,00 0,00 0,00

329 OST.NESPOM.RASHODI POSLOVANJA 0,00 100,00 - 100,00 0,00 0,00 0,00

34 FINANCIJSKI RASHODI 19.079,46 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

343 OSTALI FINANCIJSKI RASHODI 19.079,46 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Funkcija 09500

A230141 Pokretom do zdravlja 61.643,28 34.617,80 - 4.617,80 30.000,00 30.000,00 30.000,00

3 RASHODI POSLOVANJA 35.423,66 18.715,64 1.814,36 20.530,00 20.530,00 20.530,00

32 MATERIJALNI RASHODI 35.423,66 18.715,64 1.814,36 20.530,00 20.530,00 20.530,00

321 NAKNADE TROŠKOVA ZAPOSLENIMA 9.903,91 1.800,00 200,00 2.000,00 0,00 0,00

322 RASHODI ZA MATERIJAL I ENERG. 13.299,75 4.000,00 0,00 4.000,00 0,00 0,00

323 RASHODI ZA USLUGE 12.220,00 12.915,64 1.614,36 14.530,00 0,00 0,00

4 RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE 26.219,62 15.902,16 - 6.432,16 9.470,00 9.470,00 9.470,00

PRORAČUN ZA 2016. GODINU
ISTARSKA ŽUPANIJA
RAZDJEL 009 UPRAVNI ODJEL ZA OBRAZOVANJE, SPORT I TEHNIČKU KULTURU

251



POZICIJA RAČUN OPIS OSTVARENJE 
2014 PLAN  2015 RAZLIKA PRORAČUN  

2016
PROJEKCIJA 

2017
PROJEKCIJA 

2018

42 RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE DUGOTRAJNE 
IMOVINE

26.219,62 15.902,16 - 6.432,16 9.470,00 9.470,00 9.470,00

422 POSTROJENJA I OPREMA 26.219,62 15.902,16 - 6.432,16 9.470,00 0,00 0,00

Funkcija 

A230168 EU projekti kod proračunskih korisnika 0,00 0,00 17.000,00 17.000,00 0,00 90.000,00

3 RASHODI POSLOVANJA 0,00 0,00 17.000,00 17.000,00 0,00 90.000,00

32 MATERIJALNI RASHODI 0,00 0,00 17.000,00 17.000,00 0,00 90.000,00

321 NAKNADE TROŠKOVA ZAPOSLENIMA 0,00 0,00 17.000,00 17.000,00 0,00 0,00

Funkcija 09500

A230185 Volontarijat u palijativnoj skrbi 0,00 0,00 26.000,00 26.000,00 26.000,00 26.000,00

3 RASHODI POSLOVANJA 0,00 0,00 26.000,00 26.000,00 26.000,00 26.000,00

32 MATERIJALNI RASHODI 0,00 0,00 26.000,00 26.000,00 26.000,00 26.000,00

321 NAKNADE TROŠKOVA ZAPOSLENIMA 0,00 0,00 17.000,00 17.000,00 0,00 0,00

322 RASHODI ZA MATERIJAL I ENERG. 0,00 0,00 5.000,00 5.000,00 0,00 0,00

323 RASHODI ZA USLUGE 0,00 0,00 4.000,00 4.000,00 0,00 0,00

2402 Investicijsko održavanje srednjih škola 31.421,01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Funkcija 09210

A240201 Investicijsko održavanje SŠ -minimalni standard 31.421,01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3 RASHODI POSLOVANJA 31.421,01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

32 MATERIJALNI RASHODI 31.421,01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

323 RASHODI ZA USLUGE 31.421,01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2404 Kapitalna ulaganja u srednje škole 2.500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Funkcija 09210

K240401 Projektna dokumentacija sa legalizacijom srednjih škola 2.500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4 RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE 2.500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

41 RASHODI ZA NABAVU NEPROIZVED.DUGOTRAJNE 
IMOVINE

2.500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

412 NEMATERIJALNA IMOVINA 2.500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2406 Opremanje u srednjim školama 0,00 0,00 27.600,00 27.600,00 27.600,00 27.600,00

Funkcija 09210

K240601 Školski namještaj i oprema 0,00 0,00 27.600,00 27.600,00 27.600,00 27.600,00

4 RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE 0,00 0,00 27.600,00 27.600,00 27.600,00 27.600,00

PRORAČUN ZA 2016. GODINU
ISTARSKA ŽUPANIJA
RAZDJEL 009 UPRAVNI ODJEL ZA OBRAZOVANJE, SPORT I TEHNIČKU KULTURU

252



POZICIJA RAČUN OPIS OSTVARENJE 
2014 PLAN  2015 RAZLIKA PRORAČUN  

2016
PROJEKCIJA 

2017
PROJEKCIJA 

2018

42 RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE DUGOTRAJNE 
IMOVINE

0,00 0,00 27.600,00 27.600,00 27.600,00 27.600,00

422 POSTROJENJA I OPREMA 0,00 0,00 26.000,00 26.000,00 0,00 0,00

424 KNJIGE,UMJ.DJELA I OST.IZLOŽB.VRIJEDN. 0,00 0,00 1.600,00 1.600,00 0,00 0,00

19896 Škola primijenjenih umjetnosti i dizajna Pula 384.150,27 423.171,90 - 48.024,46 375.147,44 375.147,44 375.147,44

2201 Redovna djelatnost srednjih škola - minimalni standard 287.753,29 249.952,54 79.894,90 329.847,44 329.847,44 329.847,44

Funkcija 09210

A220101 Materijalni rashodi SŠ po kriterijima 121.113,84 81.021,84 0,00 81.021,84 81.021,84 81.021,84

3 RASHODI POSLOVANJA 121.113,84 81.021,84 0,00 81.021,84 81.021,84 81.021,84

32 MATERIJALNI RASHODI 117.286,01 76.921,84 - 300,00 76.621,84 76.621,84 76.621,84

321 NAKNADE TROŠKOVA ZAPOSLENIMA 13.819,76 7.205,00 3.095,00 10.300,00 0,00 0,00

322 RASHODI ZA MATERIJAL I ENERG. 37.163,01 18.855,75 - 955,75 17.900,00 0,00 0,00

323 RASHODI ZA USLUGE 65.173,24 49.425,21 - 2.253,37 47.171,84 0,00 0,00

329 OST.NESPOM.RASHODI POSLOVANJA 1.130,00 1.435,88 - 185,88 1.250,00 0,00 0,00

34 FINANCIJSKI RASHODI 3.827,83 4.100,00 300,00 4.400,00 4.400,00 4.400,00

343 OSTALI FINANCIJSKI RASHODI 3.827,83 4.100,00 300,00 4.400,00 0,00 0,00

Funkcija 09210

A220102 Materijalni rashodi SŠ po stvarnom trošku 166.639,45 168.930,70 - 55,10 168.875,60 168.875,60 168.875,60

3 RASHODI POSLOVANJA 166.639,45 168.930,70 - 55,10 168.875,60 168.875,60 168.875,60

32 MATERIJALNI RASHODI 166.639,45 168.930,70 - 55,10 168.875,60 168.875,60 168.875,60

321 NAKNADE TROŠKOVA ZAPOSLENIMA 72.602,75 78.018,38 0,00 78.018,38 0,00 0,00

322 RASHODI ZA MATERIJAL I ENERG. 75.796,70 65.146,65 0,00 65.146,65 0,00 0,00

323 RASHODI ZA USLUGE 18.240,00 20.280,00 0,00 20.280,00 0,00 0,00

329 OST.NESPOM.RASHODI POSLOVANJA 0,00 5.485,67 - 55,10 5.430,57 0,00 0,00

Funkcija 09210

A220103 Materijalni rashodi SŠ - drugi izvori 0,00 0,00 79.950,00 79.950,00 79.950,00 79.950,00

3 RASHODI POSLOVANJA 0,00 0,00 79.950,00 79.950,00 79.950,00 79.950,00

32 MATERIJALNI RASHODI 0,00 0,00 79.800,00 79.800,00 79.800,00 79.800,00

321 NAKNADE TROŠKOVA ZAPOSLENIMA 0,00 0,00 8.750,00 8.750,00 0,00 0,00

322 RASHODI ZA MATERIJAL I ENERG. 0,00 0,00 49.862,00 49.862,00 0,00 0,00

323 RASHODI ZA USLUGE 0,00 0,00 15.738,00 15.738,00 0,00 0,00

324 NAKNADE TROŠKOVA OSOBAMA IZVAN RADNOG 
ODNOSA

0,00 0,00 300,00 300,00 0,00 0,00

PRORAČUN ZA 2016. GODINU
ISTARSKA ŽUPANIJA
RAZDJEL 009 UPRAVNI ODJEL ZA OBRAZOVANJE, SPORT I TEHNIČKU KULTURU

253



POZICIJA RAČUN OPIS OSTVARENJE 
2014 PLAN  2015 RAZLIKA PRORAČUN  

2016
PROJEKCIJA 

2017
PROJEKCIJA 

2018

329 OST.NESPOM.RASHODI POSLOVANJA 0,00 0,00 5.150,00 5.150,00 0,00 0,00

34 FINANCIJSKI RASHODI 0,00 0,00 150,00 150,00 150,00 150,00

343 OSTALI FINANCIJSKI RASHODI 0,00 0,00 150,00 150,00 0,00 0,00

2301 Programi obrazovanja iznad standarda 14.400,00 26.325,00 - 10.025,00 16.300,00 16.300,00 16.300,00

Funkcija 09500

A230143 Izložba učeničkih radova 14.400,00 16.000,00 0,00 16.000,00 16.000,00 16.000,00

3 RASHODI POSLOVANJA 14.400,00 16.000,00 0,00 16.000,00 16.000,00 16.000,00

32 MATERIJALNI RASHODI 14.400,00 16.000,00 0,00 16.000,00 16.000,00 16.000,00

322 RASHODI ZA MATERIJAL I ENERG. 960,00 1.000,00 - 50,00 950,00 0,00 0,00

323 RASHODI ZA USLUGE 12.400,00 13.700,00 350,00 14.050,00 0,00 0,00

329 OST.NESPOM.RASHODI POSLOVANJA 1.040,00 1.300,00 - 300,00 1.000,00 0,00 0,00

Funkcija 09800

A230157 Veli Jože-art&gourmet experience 0,00 10.325,00 - 10.325,00 0,00 0,00 0,00

3 RASHODI POSLOVANJA 0,00 10.325,00 - 10.325,00 0,00 0,00 0,00

32 MATERIJALNI RASHODI 0,00 10.325,00 - 10.325,00 0,00 0,00 0,00

321 NAKNADE TROŠKOVA ZAPOSLENIMA 0,00 1.120,00 - 1.120,00 0,00 0,00 0,00

322 RASHODI ZA MATERIJAL I ENERG. 0,00 2.000,00 - 2.000,00 0,00 0,00 0,00

323 RASHODI ZA USLUGE 0,00 2.615,00 - 2.615,00 0,00 0,00 0,00

329 OST.NESPOM.RASHODI POSLOVANJA 0,00 4.590,00 - 4.590,00 0,00 0,00 0,00

Funkcija 09210

A230176 Državno natjecanje 0,00 0,00 300,00 300,00 300,00 300,00

3 RASHODI POSLOVANJA 0,00 0,00 300,00 300,00 300,00 300,00

32 MATERIJALNI RASHODI 0,00 0,00 300,00 300,00 300,00 300,00

321 NAKNADE TROŠKOVA ZAPOSLENIMA 0,00 0,00 300,00 300,00 0,00 0,00

2402 Investicijsko održavanje srednjih škola 70.004,60 146.806,00 - 146.806,00 0,00 0,00 0,00

Funkcija 09210

A240201 Investicijsko održavanje SŠ -minimalni standard 70.004,60 146.806,00 - 146.806,00 0,00 0,00 0,00

3 RASHODI POSLOVANJA 70.004,60 146.806,00 - 146.806,00 0,00 0,00 0,00

32 MATERIJALNI RASHODI 70.004,60 146.806,00 - 146.806,00 0,00 0,00 0,00

323 RASHODI ZA USLUGE 70.004,60 146.806,00 - 146.806,00 0,00 0,00 0,00

2404 Kapitalna ulaganja u srednje škole 11.992,38 88,36 - 88,36 0,00 0,00 0,00

PRORAČUN ZA 2016. GODINU
ISTARSKA ŽUPANIJA
RAZDJEL 009 UPRAVNI ODJEL ZA OBRAZOVANJE, SPORT I TEHNIČKU KULTURU

254



POZICIJA RAČUN OPIS OSTVARENJE 
2014 PLAN  2015 RAZLIKA PRORAČUN  

2016
PROJEKCIJA 

2017
PROJEKCIJA 

2018

Funkcija 09210

K240401 Projektna dokumentacija sa legalizacijom srednjih škola 11.992,38 88,36 - 88,36 0,00 0,00 0,00

4 RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE 11.992,38 88,36 - 88,36 0,00 0,00 0,00

41 RASHODI ZA NABAVU NEPROIZVED.DUGOTRAJNE 
IMOVINE

11.992,38 88,36 - 88,36 0,00 0,00 0,00

412 NEMATERIJALNA IMOVINA 11.992,38 88,36 - 88,36 0,00 0,00 0,00

2406 Opremanje u srednjim školama 0,00 0,00 29.000,00 29.000,00 29.000,00 29.000,00

Funkcija 09210

K240601 Školski namještaj i oprema 0,00 0,00 20.000,00 20.000,00 20.000,00 20.000,00

4 RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE 0,00 0,00 20.000,00 20.000,00 20.000,00 20.000,00

42 RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE DUGOTRAJNE 
IMOVINE

0,00 0,00 20.000,00 20.000,00 20.000,00 20.000,00

422 POSTROJENJA I OPREMA 0,00 0,00 20.000,00 20.000,00 0,00 0,00

Funkcija 09210

K240602 Opremanje biblioteke 0,00 0,00 9.000,00 9.000,00 9.000,00 9.000,00

4 RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE 0,00 0,00 9.000,00 9.000,00 9.000,00 9.000,00

42 RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE DUGOTRAJNE 
IMOVINE

0,00 0,00 9.000,00 9.000,00 9.000,00 9.000,00

424 KNJIGE,UMJ.DJELA I OST.IZLOŽB.VRIJEDN. 0,00 0,00 9.000,00 9.000,00 0,00 0,00

11084 Glazbena škola Ivana Matetića-Ronjgova, Pula 1.531.947,35 558.630,01 616.099,78 1.174.729,79 1.174.729,79 1.174.729,79

2201 Redovna djelatnost srednjih škola - minimalni standard 983.835,35 509.630,01 415.099,78 924.729,79 924.729,79 924.729,79

Funkcija 09210

A220101 Materijalni rashodi SŠ po kriterijima 143.578,92 141.888,96 0,00 141.888,96 141.888,96 141.888,96

3 RASHODI POSLOVANJA 143.578,92 141.888,96 0,00 141.888,96 141.888,96 141.888,96

32 MATERIJALNI RASHODI 141.258,92 138.888,96 0,00 138.888,96 138.888,96 138.888,96

321 NAKNADE TROŠKOVA ZAPOSLENIMA 22.869,08 20.000,00 2.000,00 22.000,00 0,00 0,00

322 RASHODI ZA MATERIJAL I ENERG. 42.934,19 23.000,00 5.000,00 28.000,00 0,00 0,00

323 RASHODI ZA USLUGE 60.629,77 80.088,96 - 3.000,00 77.088,96 0,00 0,00

329 OST.NESPOM.RASHODI POSLOVANJA 14.825,88 15.800,00 - 4.000,00 11.800,00 0,00 0,00

34 FINANCIJSKI RASHODI 2.320,00 3.000,00 0,00 3.000,00 3.000,00 3.000,00

343 OSTALI FINANCIJSKI RASHODI 2.320,00 3.000,00 0,00 3.000,00 0,00 0,00

Funkcija 09210

A220102 Materijalni rashodi SŠ po stvarnom trošku 840.256,43 367.741,05 1.099,78 368.840,83 368.840,83 368.840,83

PRORAČUN ZA 2016. GODINU
ISTARSKA ŽUPANIJA
RAZDJEL 009 UPRAVNI ODJEL ZA OBRAZOVANJE, SPORT I TEHNIČKU KULTURU

255



POZICIJA RAČUN OPIS OSTVARENJE 
2014 PLAN  2015 RAZLIKA PRORAČUN  

2016
PROJEKCIJA 

2017
PROJEKCIJA 

2018

3 RASHODI POSLOVANJA 840.256,43 367.741,05 1.099,78 368.840,83 368.840,83 368.840,83

32 MATERIJALNI RASHODI 840.256,43 367.741,05 1.099,78 368.840,83 368.840,83 368.840,83

321 NAKNADE TROŠKOVA ZAPOSLENIMA 276.668,67 269.009,57 0,00 269.009,57 0,00 0,00

322 RASHODI ZA MATERIJAL I ENERG. 13.469,05 80.000,00 0,00 80.000,00 0,00 0,00

323 RASHODI ZA USLUGE 550.118,71 10.000,00 0,00 10.000,00 0,00 0,00

329 OST.NESPOM.RASHODI POSLOVANJA 0,00 8.731,48 1.099,78 9.831,26 0,00 0,00

Funkcija 09210

A220103 Materijalni rashodi SŠ - drugi izvori 0,00 0,00 414.000,00 414.000,00 414.000,00 414.000,00

3 RASHODI POSLOVANJA 0,00 0,00 414.000,00 414.000,00 414.000,00 414.000,00

32 MATERIJALNI RASHODI 0,00 0,00 410.300,00 410.300,00 410.300,00 410.300,00

321 NAKNADE TROŠKOVA ZAPOSLENIMA 0,00 0,00 70.000,00 70.000,00 0,00 0,00

322 RASHODI ZA MATERIJAL I ENERG. 0,00 0,00 57.500,00 57.500,00 0,00 0,00

323 RASHODI ZA USLUGE 0,00 0,00 175.700,00 175.700,00 0,00 0,00

324 NAKNADE TROŠKOVA OSOBAMA IZVAN RADNOG 
ODNOSA

0,00 0,00 5.000,00 5.000,00 0,00 0,00

329 OST.NESPOM.RASHODI POSLOVANJA 0,00 0,00 102.100,00 102.100,00 0,00 0,00

34 FINANCIJSKI RASHODI 0,00 0,00 2.100,00 2.100,00 2.100,00 2.100,00

343 OSTALI FINANCIJSKI RASHODI 0,00 0,00 2.100,00 2.100,00 0,00 0,00

38 OSTALI RASHODI 0,00 0,00 1.600,00 1.600,00 1.600,00 1.600,00

381 TEKUĆE DONACIJE 0,00 0,00 1.600,00 1.600,00 0,00 0,00

2202 Redovna djelatnost srednjih škola - iznad standarda 11.236,91 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Funkcija 09210

A220201 Materijalni rashodi SŠ po stvarnom trošku iznad standarda 11.236,91 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3 RASHODI POSLOVANJA 11.236,91 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

32 MATERIJALNI RASHODI 11.236,91 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

323 RASHODI ZA USLUGE 11.236,91 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2301 Programi obrazovanja iznad standarda 0,00 36.000,00 - 25.000,00 11.000,00 11.000,00 11.000,00

Funkcija 09500

A230111 Istarska pučka glazba 0,00 36.000,00 - 36.000,00 0,00 0,00 0,00

3 RASHODI POSLOVANJA 0,00 36.000,00 - 36.000,00 0,00 0,00 0,00

32 MATERIJALNI RASHODI 0,00 36.000,00 - 36.000,00 0,00 0,00 0,00

323 RASHODI ZA USLUGE 0,00 36.000,00 - 36.000,00 0,00 0,00 0,00

PRORAČUN ZA 2016. GODINU
ISTARSKA ŽUPANIJA
RAZDJEL 009 UPRAVNI ODJEL ZA OBRAZOVANJE, SPORT I TEHNIČKU KULTURU

256



POZICIJA RAČUN OPIS OSTVARENJE 
2014 PLAN  2015 RAZLIKA PRORAČUN  

2016
PROJEKCIJA 

2017
PROJEKCIJA 

2018

Funkcija 09500

A230162 Naknada za Županijsko stručno vijeće, Županijski aktiv učitelja 0,00 0,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00

3 RASHODI POSLOVANJA 0,00 0,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00

32 MATERIJALNI RASHODI 0,00 0,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00

322 RASHODI ZA MATERIJAL I ENERG. 0,00 0,00 200,00 200,00 0,00 0,00

323 RASHODI ZA USLUGE 0,00 0,00 650,00 650,00 0,00 0,00

329 OST.NESPOM.RASHODI POSLOVANJA 0,00 0,00 150,00 150,00 0,00 0,00

Funkcija 09210

A230175 Održavanje koncerata tijekom godine 0,00 0,00 10.000,00 10.000,00 10.000,00 10.000,00

3 RASHODI POSLOVANJA 0,00 0,00 10.000,00 10.000,00 10.000,00 10.000,00

32 MATERIJALNI RASHODI 0,00 0,00 10.000,00 10.000,00 10.000,00 10.000,00

323 RASHODI ZA USLUGE 0,00 0,00 8.000,00 8.000,00 0,00 0,00

329 OST.NESPOM.RASHODI POSLOVANJA 0,00 0,00 2.000,00 2.000,00 0,00 0,00

2402 Investicijsko održavanje srednjih škola 0,00 13.000,00 - 13.000,00 0,00 0,00 0,00

Funkcija 09210

A240201 Investicijsko održavanje SŠ -minimalni standard 0,00 13.000,00 - 13.000,00 0,00 0,00 0,00

3 RASHODI POSLOVANJA 0,00 13.000,00 - 13.000,00 0,00 0,00 0,00

32 MATERIJALNI RASHODI 0,00 13.000,00 - 13.000,00 0,00 0,00 0,00

323 RASHODI ZA USLUGE 0,00 13.000,00 - 13.000,00 0,00 0,00 0,00

2404 Kapitalna ulaganja u srednje škole 536.875,09 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Funkcija 09210

K240402 Društveni centar Pula 536.875,09 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4 RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE 536.875,09 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

42 RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE DUGOTRAJNE 
IMOVINE

536.875,09 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

421 GRAĐEVINSKI OBJEKTI 536.875,09 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2406 Opremanje u srednjim školama 0,00 0,00 239.000,00 239.000,00 239.000,00 239.000,00

Funkcija 09210

K240601 Školski namještaj i oprema 0,00 0,00 239.000,00 239.000,00 239.000,00 239.000,00

4 RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE 0,00 0,00 239.000,00 239.000,00 239.000,00 239.000,00

42 RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE DUGOTRAJNE 
IMOVINE

0,00 0,00 239.000,00 239.000,00 239.000,00 239.000,00

422 POSTROJENJA I OPREMA 0,00 0,00 239.000,00 239.000,00 0,00 0,00

PRORAČUN ZA 2016. GODINU
ISTARSKA ŽUPANIJA
RAZDJEL 009 UPRAVNI ODJEL ZA OBRAZOVANJE, SPORT I TEHNIČKU KULTURU

257



POZICIJA RAČUN OPIS OSTVARENJE 
2014 PLAN  2015 RAZLIKA PRORAČUN  

2016
PROJEKCIJA 

2017
PROJEKCIJA 

2018

17216 Srednja škola Mate Balote, Poreč 1.143.880,50 1.097.224,24 574.329,54 1.671.553,78 1.591.553,78 1.591.553,78

2201 Redovna djelatnost srednjih škola - minimalni standard 886.171,43 863.656,30 393.694,02 1.257.350,32 1.257.350,32 1.257.350,32

Funkcija 09210

A220101 Materijalni rashodi SŠ po kriterijima 243.743,49 276.103,68 0,00 276.103,68 276.103,68 276.103,68

3 RASHODI POSLOVANJA 243.743,49 276.103,68 0,00 276.103,68 276.103,68 276.103,68

32 MATERIJALNI RASHODI 235.743,49 266.203,68 0,00 266.203,68 266.203,68 266.203,68

321 NAKNADE TROŠKOVA ZAPOSLENIMA 26.075,00 38.000,00 0,00 38.000,00 0,00 0,00

322 RASHODI ZA MATERIJAL I ENERG. 88.625,00 111.410,00 0,00 111.410,00 0,00 0,00

323 RASHODI ZA USLUGE 105.261,88 113.793,68 0,00 113.793,68 0,00 0,00

329 OST.NESPOM.RASHODI POSLOVANJA 15.781,61 3.000,00 0,00 3.000,00 0,00 0,00

34 FINANCIJSKI RASHODI 8.000,00 9.900,00 0,00 9.900,00 9.900,00 9.900,00

343 OSTALI FINANCIJSKI RASHODI 8.000,00 9.900,00 0,00 9.900,00 0,00 0,00

Funkcija 09210

A220102 Materijalni rashodi SŠ po stvarnom trošku 642.427,94 587.552,62 - 605,98 586.946,64 586.946,64 586.946,64

3 RASHODI POSLOVANJA 642.427,94 587.552,62 - 605,98 586.946,64 586.946,64 586.946,64

32 MATERIJALNI RASHODI 642.427,94 587.552,62 - 605,98 586.946,64 586.946,64 586.946,64

321 NAKNADE TROŠKOVA ZAPOSLENIMA 373.403,44 254.167,20 0,00 254.167,20 0,00 0,00

322 RASHODI ZA MATERIJAL I ENERG. 170.449,50 216.028,81 0,00 216.028,81 0,00 0,00

323 RASHODI ZA USLUGE 98.575,00 103.275,00 0,00 103.275,00 0,00 0,00

329 OST.NESPOM.RASHODI POSLOVANJA 0,00 14.081,61 - 605,98 13.475,63 0,00 0,00

Funkcija 09210

A220103 Materijalni rashodi SŠ - drugi izvori 0,00 0,00 394.300,00 394.300,00 394.300,00 394.300,00

3 RASHODI POSLOVANJA 0,00 0,00 359.600,00 359.600,00 359.600,00 359.600,00

31 RASHODI ZA ZAPOSLENE 0,00 0,00 50.000,00 50.000,00 50.000,00 50.000,00

311 PLAĆE (BRUTO) 0,00 0,00 42.662,00 42.662,00 0,00 0,00

313 DOPRINOSI NA PLAĆE 0,00 0,00 7.338,00 7.338,00 0,00 0,00

32 MATERIJALNI RASHODI 0,00 0,00 303.600,00 303.600,00 303.600,00 303.600,00

321 NAKNADE TROŠKOVA ZAPOSLENIMA 0,00 0,00 79.980,00 79.980,00 0,00 0,00

322 RASHODI ZA MATERIJAL I ENERG. 0,00 0,00 103.381,00 103.381,00 0,00 0,00

323 RASHODI ZA USLUGE 0,00 0,00 80.331,00 80.331,00 0,00 0,00

329 OST.NESPOM.RASHODI POSLOVANJA 0,00 0,00 39.908,00 39.908,00 0,00 0,00

34 FINANCIJSKI RASHODI 0,00 0,00 6.000,00 6.000,00 6.000,00 6.000,00

PRORAČUN ZA 2016. GODINU
ISTARSKA ŽUPANIJA
RAZDJEL 009 UPRAVNI ODJEL ZA OBRAZOVANJE, SPORT I TEHNIČKU KULTURU

258



POZICIJA RAČUN OPIS OSTVARENJE 
2014 PLAN  2015 RAZLIKA PRORAČUN  

2016
PROJEKCIJA 

2017
PROJEKCIJA 

2018

343 OSTALI FINANCIJSKI RASHODI 0,00 0,00 6.000,00 6.000,00 0,00 0,00

4 RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE 0,00 0,00 34.700,00 34.700,00 34.700,00 34.700,00

42 RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE DUGOTRAJNE 
IMOVINE

0,00 0,00 34.700,00 34.700,00 34.700,00 34.700,00

422 POSTROJENJA I OPREMA 0,00 0,00 28.000,00 28.000,00 0,00 0,00

424 KNJIGE,UMJ.DJELA I OST.IZLOŽB.VRIJEDN. 0,00 0,00 6.700,00 6.700,00 0,00 0,00

2301 Programi obrazovanja iznad standarda 232.959,07 233.567,94 180.635,52 414.203,46 334.203,46 334.203,46

Funkcija 09500

A230102 Županijska natjecanja 21.778,00 14.555,00 - 14.555,00 0,00 0,00 0,00

3 RASHODI POSLOVANJA 21.778,00 14.555,00 - 14.555,00 0,00 0,00 0,00

31 RASHODI ZA ZAPOSLENE 0,00 1.200,00 - 1.200,00 0,00 0,00 0,00

311 PLAĆE (BRUTO) 0,00 1.023,89 - 1.023,89 0,00 0,00 0,00

313 DOPRINOSI NA PLAĆE 0,00 176,11 - 176,11 0,00 0,00 0,00

32 MATERIJALNI RASHODI 21.778,00 13.355,00 - 13.355,00 0,00 0,00 0,00

321 NAKNADE TROŠKOVA ZAPOSLENIMA 0,00 2.380,00 - 2.380,00 0,00 0,00 0,00

322 RASHODI ZA MATERIJAL I ENERG. 3.405,00 1.470,00 - 1.470,00 0,00 0,00 0,00

323 RASHODI ZA USLUGE 18.373,00 9.505,00 - 9.505,00 0,00 0,00 0,00

Funkcija 09500

A230108 Učenje stranog jezika 174.181,07 203.639,76 48.295,24 251.935,00 251.935,00 251.935,00

3 RASHODI POSLOVANJA 174.181,07 203.639,76 48.295,24 251.935,00 251.935,00 251.935,00

31 RASHODI ZA ZAPOSLENE 174.181,07 203.639,76 48.295,24 251.935,00 251.935,00 251.935,00

311 PLAĆE (BRUTO) 149.230,73 173.754,06 41.207,94 214.962,00 0,00 0,00

313 DOPRINOSI NA PLAĆE 24.950,34 29.885,70 7.087,30 36.973,00 0,00 0,00

Funkcija 09120

A230130 Izborni i dodatni programi 0,00 12.373,18 - 8.104,72 4.268,46 4.268,46 4.268,46

3 RASHODI POSLOVANJA 0,00 12.373,18 - 8.104,72 4.268,46 4.268,46 4.268,46

31 RASHODI ZA ZAPOSLENE 0,00 12.373,18 - 8.104,72 4.268,46 4.268,46 4.268,46

311 PLAĆE (BRUTO) 0,00 10.557,32 - 6.915,29 3.642,03 0,00 0,00

313 DOPRINOSI NA PLAĆE 0,00 1.815,86 - 1.189,43 626,43 0,00 0,00

Funkcija 09210

A230135 Školsko sportsko natjecanje 35.000,00 0,00 80.000,00 80.000,00 0,00 0,00

3 RASHODI POSLOVANJA 35.000,00 0,00 80.000,00 80.000,00 0,00 0,00

PRORAČUN ZA 2016. GODINU
ISTARSKA ŽUPANIJA
RAZDJEL 009 UPRAVNI ODJEL ZA OBRAZOVANJE, SPORT I TEHNIČKU KULTURU

259



POZICIJA RAČUN OPIS OSTVARENJE 
2014 PLAN  2015 RAZLIKA PRORAČUN  

2016
PROJEKCIJA 

2017
PROJEKCIJA 

2018

32 MATERIJALNI RASHODI 35.000,00 0,00 80.000,00 80.000,00 0,00 0,00

321 NAKNADE TROŠKOVA ZAPOSLENIMA 0,00 0,00 8.500,00 8.500,00 0,00 0,00

323 RASHODI ZA USLUGE 21.125,00 0,00 27.000,00 27.000,00 0,00 0,00

329 OST.NESPOM.RASHODI POSLOVANJA 13.875,00 0,00 44.500,00 44.500,00 0,00 0,00

Funkcija 09210

A230139 Maturalne zabave 2.000,00 3.000,00 75.000,00 78.000,00 78.000,00 78.000,00

3 RASHODI POSLOVANJA 2.000,00 3.000,00 75.000,00 78.000,00 78.000,00 78.000,00

32 MATERIJALNI RASHODI 2.000,00 3.000,00 75.000,00 78.000,00 78.000,00 78.000,00

329 OST.NESPOM.RASHODI POSLOVANJA 2.000,00 3.000,00 75.000,00 78.000,00 0,00 0,00

2402 Investicijsko održavanje srednjih škola 24.750,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Funkcija 09210

A240201 Investicijsko održavanje SŠ -minimalni standard 24.750,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3 RASHODI POSLOVANJA 24.750,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

32 MATERIJALNI RASHODI 24.750,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

323 RASHODI ZA USLUGE 24.750,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

17396 Turističko-ugostiteljska škola Antona Štifanića, Poreč 698.955,28 714.766,29 160.706,74 875.473,03 902.716,29 859.000,00

2201 Redovna djelatnost srednjih škola - minimalni standard 668.302,06 630.716,29 56,74 630.773,03 631.316,29 641.000,00

Funkcija 09210

A220101 Materijalni rashodi SŠ po kriterijima 182.748,73 206.852,16 0,00 206.852,16 207.452,16 217.000,00

3 RASHODI POSLOVANJA 182.748,73 206.852,16 0,00 206.852,16 207.452,16 217.000,00

32 MATERIJALNI RASHODI 176.948,73 199.852,16 1.000,00 200.852,16 200.852,16 210.000,00

321 NAKNADE TROŠKOVA ZAPOSLENIMA 30.373,36 35.000,00 - 5.000,00 30.000,00 0,00 0,00

322 RASHODI ZA MATERIJAL I ENERG. 58.752,08 65.000,00 2.000,00 67.000,00 0,00 0,00

323 RASHODI ZA USLUGE 77.755,00 98.352,16 500,00 98.852,16 0,00 0,00

329 OST.NESPOM.RASHODI POSLOVANJA 10.068,29 1.500,00 3.500,00 5.000,00 0,00 0,00

34 FINANCIJSKI RASHODI 5.800,00 7.000,00 - 1.000,00 6.000,00 6.600,00 7.000,00

343 OSTALI FINANCIJSKI RASHODI 5.800,00 7.000,00 - 1.000,00 6.000,00 0,00 0,00

Funkcija 09210

A220102 Materijalni rashodi SŠ po stvarnom trošku 485.553,33 423.864,13 56,74 423.920,87 423.864,13 424.000,00

3 RASHODI POSLOVANJA 485.553,33 423.864,13 56,74 423.920,87 423.864,13 424.000,00

32 MATERIJALNI RASHODI 485.553,33 423.864,13 56,74 423.920,87 423.864,13 424.000,00

PRORAČUN ZA 2016. GODINU
ISTARSKA ŽUPANIJA
RAZDJEL 009 UPRAVNI ODJEL ZA OBRAZOVANJE, SPORT I TEHNIČKU KULTURU

260



POZICIJA RAČUN OPIS OSTVARENJE 
2014 PLAN  2015 RAZLIKA PRORAČUN  

2016
PROJEKCIJA 

2017
PROJEKCIJA 

2018

321 NAKNADE TROŠKOVA ZAPOSLENIMA 252.728,04 194.587,00 0,00 194.587,00 0,00 0,00

322 RASHODI ZA MATERIJAL I ENERG. 146.287,79 150.000,00 0,00 150.000,00 0,00 0,00

323 RASHODI ZA USLUGE 86.537,50 69.562,00 0,00 69.562,00 0,00 0,00

329 OST.NESPOM.RASHODI POSLOVANJA 0,00 9.715,13 56,74 9.771,87 0,00 0,00

2301 Programi obrazovanja iznad standarda 30.653,22 84.050,00 160.650,00 244.700,00 271.400,00 218.000,00

Funkcija 09500

A230102 Županijska natjecanja 2.935,60 1.050,00 - 1.050,00 0,00 4.100,00 0,00

3 RASHODI POSLOVANJA 2.935,60 1.050,00 - 1.050,00 0,00 4.100,00 0,00

32 MATERIJALNI RASHODI 2.935,60 1.050,00 - 1.050,00 0,00 4.100,00 0,00

321 NAKNADE TROŠKOVA ZAPOSLENIMA 2.935,60 1.050,00 - 1.050,00 0,00 0,00 0,00

Funkcija 09500

A230108 Učenje stranog jezika 25.717,62 45.000,00 0,00 45.000,00 45.000,00 45.000,00

3 RASHODI POSLOVANJA 25.717,62 45.000,00 0,00 45.000,00 45.000,00 45.000,00

31 RASHODI ZA ZAPOSLENE 25.717,62 45.000,00 0,00 45.000,00 45.000,00 45.000,00

311 PLAĆE (BRUTO) 24.878,62 38.000,00 400,00 38.400,00 0,00 0,00

313 DOPRINOSI NA PLAĆE 839,00 7.000,00 - 400,00 6.600,00 0,00 0,00

Funkcija 09500

A230115 Ostali programi 0,00 35.000,00 15.000,00 50.000,00 50.000,00 50.000,00

3 RASHODI POSLOVANJA 0,00 35.000,00 11.000,00 46.000,00 50.000,00 50.000,00

32 MATERIJALNI RASHODI 0,00 35.000,00 11.000,00 46.000,00 50.000,00 50.000,00

321 NAKNADE TROŠKOVA ZAPOSLENIMA 0,00 25.500,00 - 8.000,00 17.500,00 0,00 0,00

322 RASHODI ZA MATERIJAL I ENERG. 0,00 9.000,00 2.500,00 11.500,00 0,00 0,00

323 RASHODI ZA USLUGE 0,00 500,00 13.000,00 13.500,00 0,00 0,00

329 OST.NESPOM.RASHODI POSLOVANJA 0,00 0,00 3.500,00 3.500,00 0,00 0,00

4 RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE 0,00 0,00 4.000,00 4.000,00 0,00 0,00

42 RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE DUGOTRAJNE 
IMOVINE

0,00 0,00 4.000,00 4.000,00 0,00 0,00

422 POSTROJENJA I OPREMA 0,00 0,00 4.000,00 4.000,00 0,00 0,00

Funkcija 09210

A230139 Maturalne zabave 2.000,00 3.000,00 0,00 3.000,00 3.000,00 3.000,00

3 RASHODI POSLOVANJA 2.000,00 3.000,00 0,00 3.000,00 3.000,00 3.000,00

32 MATERIJALNI RASHODI 2.000,00 3.000,00 0,00 3.000,00 3.000,00 3.000,00

PRORAČUN ZA 2016. GODINU
ISTARSKA ŽUPANIJA
RAZDJEL 009 UPRAVNI ODJEL ZA OBRAZOVANJE, SPORT I TEHNIČKU KULTURU

261



POZICIJA RAČUN OPIS OSTVARENJE 
2014 PLAN  2015 RAZLIKA PRORAČUN  

2016
PROJEKCIJA 

2017
PROJEKCIJA 

2018

323 RASHODI ZA USLUGE 2.000,00 3.000,00 0,00 3.000,00 0,00 0,00

Funkcija 

A230165 Učenički servis 0,00 0,00 38.000,00 38.000,00 40.000,00 40.000,00

3 RASHODI POSLOVANJA 0,00 0,00 38.000,00 38.000,00 40.000,00 40.000,00

32 MATERIJALNI RASHODI 0,00 0,00 38.000,00 38.000,00 40.000,00 40.000,00

323 RASHODI ZA USLUGE 0,00 0,00 33.000,00 33.000,00 0,00 0,00

329 OST.NESPOM.RASHODI POSLOVANJA 0,00 0,00 5.000,00 5.000,00 0,00 0,00

Funkcija 

A230168 EU projekti kod proračunskih korisnika 0,00 0,00 70.700,00 70.700,00 89.300,00 40.000,00

3 RASHODI POSLOVANJA 0,00 0,00 70.700,00 70.700,00 89.300,00 40.000,00

32 MATERIJALNI RASHODI 0,00 0,00 70.700,00 70.700,00 89.300,00 40.000,00

321 NAKNADE TROŠKOVA ZAPOSLENIMA 0,00 0,00 43.700,00 43.700,00 0,00 0,00

329 OST.NESPOM.RASHODI POSLOVANJA 0,00 0,00 27.000,00 27.000,00 0,00 0,00

Funkcija 09500

A230169 Obrazovanje odraslih 0,00 0,00 38.000,00 38.000,00 40.000,00 40.000,00

3 RASHODI POSLOVANJA 0,00 0,00 38.000,00 38.000,00 40.000,00 40.000,00

32 MATERIJALNI RASHODI 0,00 0,00 38.000,00 38.000,00 40.000,00 40.000,00

323 RASHODI ZA USLUGE 0,00 0,00 35.000,00 35.000,00 0,00 0,00

329 OST.NESPOM.RASHODI POSLOVANJA 0,00 0,00 3.000,00 3.000,00 0,00 0,00

17370 Srednja škola Zvane Črnje, Rovinj 687.422,14 689.448,72 - 58.428,89 631.019,83 631.019,83 631.019,83

2201 Redovna djelatnost srednjih škola - minimalni standard 603.634,72 631.135,71 - 115,88 631.019,83 631.019,83 631.019,83

Funkcija 09210

A220101 Materijalni rashodi SŠ po kriterijima 183.984,02 208.888,32 0,00 208.888,32 208.888,32 208.888,32

3 RASHODI POSLOVANJA 183.984,02 208.888,32 0,00 208.888,32 208.888,32 208.888,32

32 MATERIJALNI RASHODI 178.984,02 203.888,32 0,00 203.888,32 203.888,32 203.888,32

321 NAKNADE TROŠKOVA ZAPOSLENIMA 37.000,00 52.000,00 388,32 52.388,32 0,00 0,00

322 RASHODI ZA MATERIJAL I ENERG. 58.500,00 73.583,72 416,28 74.000,00 0,00 0,00

323 RASHODI ZA USLUGE 62.304,60 64.804,60 - 804,60 64.000,00 0,00 0,00

329 OST.NESPOM.RASHODI POSLOVANJA 21.179,42 13.500,00 0,00 13.500,00 0,00 0,00

34 FINANCIJSKI RASHODI 5.000,00 5.000,00 0,00 5.000,00 5.000,00 5.000,00

343 OSTALI FINANCIJSKI RASHODI 5.000,00 5.000,00 0,00 5.000,00 0,00 0,00

Funkcija 09210

PRORAČUN ZA 2016. GODINU
ISTARSKA ŽUPANIJA
RAZDJEL 009 UPRAVNI ODJEL ZA OBRAZOVANJE, SPORT I TEHNIČKU KULTURU

262



POZICIJA RAČUN OPIS OSTVARENJE 
2014 PLAN  2015 RAZLIKA PRORAČUN  

2016
PROJEKCIJA 

2017
PROJEKCIJA 

2018

A220102 Materijalni rashodi SŠ po stvarnom trošku 419.650,70 422.247,39 - 115,88 422.131,51 422.131,51 422.131,51

3 RASHODI POSLOVANJA 419.650,70 422.247,39 - 115,88 422.131,51 422.131,51 422.131,51

32 MATERIJALNI RASHODI 419.650,70 422.247,39 - 115,88 422.131,51 422.131,51 422.131,51

321 NAKNADE TROŠKOVA ZAPOSLENIMA 170.160,91 132.167,97 0,00 132.167,97 0,00 0,00

322 RASHODI ZA MATERIJAL I ENERG. 145.489,79 175.400,00 0,00 175.400,00 0,00 0,00

323 RASHODI ZA USLUGE 104.000,00 104.000,00 0,00 104.000,00 0,00 0,00

329 OST.NESPOM.RASHODI POSLOVANJA 0,00 10.679,42 - 115,88 10.563,54 0,00 0,00

2301 Programi obrazovanja iznad standarda 63.787,42 53.313,01 - 53.313,01 0,00 0,00 0,00

Funkcija 09500

A230102 Županijska natjecanja 25.880,00 33.106,00 - 33.106,00 0,00 0,00 0,00

3 RASHODI POSLOVANJA 25.880,00 33.106,00 - 33.106,00 0,00 0,00 0,00

31 RASHODI ZA ZAPOSLENE 1.763,25 3.986,00 - 3.986,00 0,00 0,00 0,00

311 PLAĆE (BRUTO) 1.530,60 3.986,00 - 3.986,00 0,00 0,00 0,00

313 DOPRINOSI NA PLAĆE 232,65 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

32 MATERIJALNI RASHODI 24.116,75 29.120,00 - 29.120,00 0,00 0,00 0,00

321 NAKNADE TROŠKOVA ZAPOSLENIMA 800,00 100,00 - 100,00 0,00 0,00 0,00

322 RASHODI ZA MATERIJAL I ENERG. 9.590,38 15.520,00 - 15.520,00 0,00 0,00 0,00

323 RASHODI ZA USLUGE 13.726,37 13.500,00 - 13.500,00 0,00 0,00 0,00

Funkcija 09500

A230104 POMOĆNICI U NASTAVI 36.604,50 7.657,01 - 7.657,01 0,00 0,00 0,00

3 RASHODI POSLOVANJA 36.604,50 7.657,01 - 7.657,01 0,00 0,00 0,00

31 RASHODI ZA ZAPOSLENE 0,00 7.657,01 - 7.657,01 0,00 0,00 0,00

311 PLAĆE (BRUTO) 0,00 7.657,01 - 7.657,01 0,00 0,00 0,00

32 MATERIJALNI RASHODI 36.604,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

323 RASHODI ZA USLUGE 36.604,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Funkcija 09210

A230135 Školsko sportsko natjecanje 1.302,92 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3 RASHODI POSLOVANJA 1.302,92 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

32 MATERIJALNI RASHODI 1.302,92 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

329 OST.NESPOM.RASHODI POSLOVANJA 1.302,92 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Funkcija 09500

A230158 Rovinj-Biser podmorja 0,00 12.550,00 - 12.550,00 0,00 0,00 0,00

PRORAČUN ZA 2016. GODINU
ISTARSKA ŽUPANIJA
RAZDJEL 009 UPRAVNI ODJEL ZA OBRAZOVANJE, SPORT I TEHNIČKU KULTURU

263



POZICIJA RAČUN OPIS OSTVARENJE 
2014 PLAN  2015 RAZLIKA PRORAČUN  

2016
PROJEKCIJA 

2017
PROJEKCIJA 

2018

3 RASHODI POSLOVANJA 0,00 12.550,00 - 12.550,00 0,00 0,00 0,00

32 MATERIJALNI RASHODI 0,00 12.550,00 - 12.550,00 0,00 0,00 0,00

322 RASHODI ZA MATERIJAL I ENERG. 0,00 12.550,00 - 12.550,00 0,00 0,00 0,00

2402 Investicijsko održavanje srednjih škola 20.000,00 5.000,00 - 5.000,00 0,00 0,00 0,00

Funkcija 09210

A240201 Investicijsko održavanje SŠ -minimalni standard 20.000,00 5.000,00 - 5.000,00 0,00 0,00 0,00

3 RASHODI POSLOVANJA 20.000,00 5.000,00 - 5.000,00 0,00 0,00 0,00

32 MATERIJALNI RASHODI 20.000,00 5.000,00 - 5.000,00 0,00 0,00 0,00

323 RASHODI ZA USLUGE 20.000,00 5.000,00 - 5.000,00 0,00 0,00 0,00

17440 Strukovna škola Eugena Kumičića, Rovinj 521.271,67 555.829,77 871.437,75 1.427.267,52 1.427.267,08 1.429.184,28

2201 Redovna djelatnost srednjih škola - minimalni standard 513.051,67 555.293,77 108.173,77 663.467,54 663.467,54 665.384,74

Funkcija 09210

A220101 Materijalni rashodi SŠ po kriterijima 135.604,77 131.160,72 0,00 131.160,72 131.160,72 133.077,92

3 RASHODI POSLOVANJA 135.604,77 131.160,72 0,00 131.160,72 131.160,72 133.077,92

32 MATERIJALNI RASHODI 133.604,77 128.591,50 - 1.917,20 126.674,30 126.674,30 128.591,50

321 NAKNADE TROŠKOVA ZAPOSLENIMA 13.537,78 13.537,78 0,00 13.537,78 0,00 0,00

322 RASHODI ZA MATERIJAL I ENERG. 47.603,80 50.742,18 0,00 50.742,18 0,00 0,00

323 RASHODI ZA USLUGE 52.886,94 58.594,54 1.099,80 59.694,34 0,00 0,00

329 OST.NESPOM.RASHODI POSLOVANJA 19.576,25 5.717,00 - 3.017,00 2.700,00 0,00 0,00

34 FINANCIJSKI RASHODI 2.000,00 2.569,22 1.917,20 4.486,42 4.486,42 4.486,42

343 OSTALI FINANCIJSKI RASHODI 2.000,00 2.569,22 1.917,20 4.486,42 0,00 0,00

Funkcija 09210

A220102 Materijalni rashodi SŠ po stvarnom trošku 377.446,90 424.133,05 - 826,23 423.306,82 423.306,82 423.306,82

3 RASHODI POSLOVANJA 377.446,90 424.133,05 - 826,23 423.306,82 423.306,82 423.306,82

32 MATERIJALNI RASHODI 377.446,90 424.133,05 - 826,23 423.306,82 423.306,82 423.306,82

321 NAKNADE TROŠKOVA ZAPOSLENIMA 148.325,61 167.630,86 0,00 167.630,86 0,00 0,00

322 RASHODI ZA MATERIJAL I ENERG. 123.773,69 137.210,32 0,00 137.210,32 0,00 0,00

323 RASHODI ZA USLUGE 105.347,60 105.347,60 0,00 105.347,60 0,00 0,00

329 OST.NESPOM.RASHODI POSLOVANJA 0,00 13.944,27 - 826,23 13.118,04 0,00 0,00

Funkcija 09210

A220103 Materijalni rashodi SŠ - drugi izvori 0,00 0,00 109.000,00 109.000,00 109.000,00 109.000,00

PRORAČUN ZA 2016. GODINU
ISTARSKA ŽUPANIJA
RAZDJEL 009 UPRAVNI ODJEL ZA OBRAZOVANJE, SPORT I TEHNIČKU KULTURU

264



POZICIJA RAČUN OPIS OSTVARENJE 
2014 PLAN  2015 RAZLIKA PRORAČUN  

2016
PROJEKCIJA 

2017
PROJEKCIJA 

2018

3 RASHODI POSLOVANJA 0,00 0,00 95.000,00 95.000,00 95.000,00 95.000,00

32 MATERIJALNI RASHODI 0,00 0,00 95.000,00 95.000,00 95.000,00 95.000,00

322 RASHODI ZA MATERIJAL I ENERG. 0,00 0,00 85.000,00 85.000,00 0,00 0,00

323 RASHODI ZA USLUGE 0,00 0,00 10.000,00 10.000,00 0,00 0,00

4 RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE 0,00 0,00 14.000,00 14.000,00 14.000,00 14.000,00

42 RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE DUGOTRAJNE 
IMOVINE

0,00 0,00 14.000,00 14.000,00 14.000,00 14.000,00

422 POSTROJENJA I OPREMA 0,00 0,00 14.000,00 14.000,00 0,00 0,00

2301 Programi obrazovanja iznad standarda 8.220,00 536,00 763.263,98 763.799,98 763.799,54 763.799,54

Funkcija 09500

A230102 Županijska natjecanja 8.220,00 536,00 - 536,00 0,00 0,00 0,00

3 RASHODI POSLOVANJA 8.220,00 536,00 - 536,00 0,00 0,00 0,00

32 MATERIJALNI RASHODI 8.220,00 536,00 - 536,00 0,00 0,00 0,00

329 OST.NESPOM.RASHODI POSLOVANJA 8.220,00 536,00 - 536,00 0,00 0,00 0,00

Funkcija 09210

A230135 Školsko sportsko natjecanje 0,00 0,00 17.476,00 17.476,00 17.476,00 17.476,00

3 RASHODI POSLOVANJA 0,00 0,00 17.476,00 17.476,00 17.476,00 17.476,00

32 MATERIJALNI RASHODI 0,00 0,00 17.476,00 17.476,00 17.476,00 17.476,00

329 OST.NESPOM.RASHODI POSLOVANJA 0,00 0,00 17.476,00 17.476,00 0,00 0,00

Funkcija 09210

A230139 Maturalne zabave 0,00 0,00 5.000,00 5.000,00 5.000,00 5.000,00

3 RASHODI POSLOVANJA 0,00 0,00 5.000,00 5.000,00 5.000,00 5.000,00

32 MATERIJALNI RASHODI 0,00 0,00 5.000,00 5.000,00 5.000,00 5.000,00

329 OST.NESPOM.RASHODI POSLOVANJA 0,00 0,00 5.000,00 5.000,00 0,00 0,00

Funkcija 09500

A230147 Volontarijat 0,00 0,00 6.670,44 6.670,44 6.670,00 6.670,00

3 RASHODI POSLOVANJA 0,00 0,00 6.670,44 6.670,44 6.670,00 6.670,00

32 MATERIJALNI RASHODI 0,00 0,00 6.670,44 6.670,44 6.670,00 6.670,00

324 NAKNADE TROŠKOVA OSOBAMA IZVAN RADNOG 
ODNOSA

0,00 0,00 6.670,44 6.670,44 0,00 0,00

Funkcija 09600

A230163 Izleti i terenska nastava 0,00 0,00 12.000,00 12.000,00 12.000,00 12.000,00

3 RASHODI POSLOVANJA 0,00 0,00 12.000,00 12.000,00 12.000,00 12.000,00

PRORAČUN ZA 2016. GODINU
ISTARSKA ŽUPANIJA
RAZDJEL 009 UPRAVNI ODJEL ZA OBRAZOVANJE, SPORT I TEHNIČKU KULTURU

265



POZICIJA RAČUN OPIS OSTVARENJE 
2014 PLAN  2015 RAZLIKA PRORAČUN  

2016
PROJEKCIJA 

2017
PROJEKCIJA 

2018

38 OSTALI RASHODI 0,00 0,00 12.000,00 12.000,00 12.000,00 12.000,00

381 TEKUĆE DONACIJE 0,00 0,00 12.000,00 12.000,00 0,00 0,00

Funkcija 

A230165 Učenički servis 0,00 0,00 722.653,54 722.653,54 722.653,54 722.653,54

3 RASHODI POSLOVANJA 0,00 0,00 722.653,54 722.653,54 722.653,54 722.653,54

31 RASHODI ZA ZAPOSLENE 0,00 0,00 104.776,00 104.776,00 104.776,00 104.776,00

311 PLAĆE (BRUTO) 0,00 0,00 68.876,00 68.876,00 0,00 0,00

313 DOPRINOSI NA PLAĆE 0,00 0,00 35.900,00 35.900,00 0,00 0,00

32 MATERIJALNI RASHODI 0,00 0,00 597.115,23 597.115,23 597.115,23 597.115,23

321 NAKNADE TROŠKOVA ZAPOSLENIMA 0,00 0,00 31.974,00 31.974,00 0,00 0,00

322 RASHODI ZA MATERIJAL I ENERG. 0,00 0,00 304.869,67 304.869,67 0,00 0,00

323 RASHODI ZA USLUGE 0,00 0,00 193.273,00 193.273,00 0,00 0,00

329 OST.NESPOM.RASHODI POSLOVANJA 0,00 0,00 66.998,56 66.998,56 0,00 0,00

34 FINANCIJSKI RASHODI 0,00 0,00 8.630,00 8.630,00 8.630,00 8.630,00

343 OSTALI FINANCIJSKI RASHODI 0,00 0,00 8.630,00 8.630,00 0,00 0,00

38 OSTALI RASHODI 0,00 0,00 12.132,31 12.132,31 12.132,31 12.132,31

381 TEKUĆE DONACIJE 0,00 0,00 12.132,31 12.132,31 0,00 0,00

17361 Talijanska srednja škola Rovinj - scuola media superiore ita 597.790,77 676.420,58 74.709,02 751.129,60 758.082,21 758.082,21

2201 Redovna djelatnost srednjih škola - minimalni standard 548.469,47 639.082,21 73.047,39 712.129,60 712.082,21 712.082,21

Funkcija 09210

A220101 Materijalni rashodi SŠ po kriterijima 125.524,24 116.091,96 0,00 116.091,96 116.091,96 116.091,96

3 RASHODI POSLOVANJA 125.524,24 116.091,96 0,00 116.091,96 116.091,96 116.091,96

32 MATERIJALNI RASHODI 122.424,24 112.591,96 0,00 112.591,96 112.591,96 112.591,96

321 NAKNADE TROŠKOVA ZAPOSLENIMA 10.583,44 9.500,00 0,00 9.500,00 0,00 0,00

322 RASHODI ZA MATERIJAL I ENERG. 39.131,62 30.447,75 0,00 30.447,75 0,00 0,00

323 RASHODI ZA USLUGE 72.459,18 72.394,21 0,00 72.394,21 0,00 0,00

329 OST.NESPOM.RASHODI POSLOVANJA 250,00 250,00 0,00 250,00 0,00 0,00

34 FINANCIJSKI RASHODI 3.100,00 3.500,00 0,00 3.500,00 3.500,00 3.500,00

343 OSTALI FINANCIJSKI RASHODI 3.100,00 3.500,00 0,00 3.500,00 0,00 0,00

Funkcija 09210

A220102 Materijalni rashodi SŠ po stvarnom trošku 422.945,23 522.990,25 - 252,61 522.737,64 522.990,25 522.990,25

3 RASHODI POSLOVANJA 422.945,23 522.990,25 - 252,61 522.737,64 522.990,25 522.990,25

PRORAČUN ZA 2016. GODINU
ISTARSKA ŽUPANIJA
RAZDJEL 009 UPRAVNI ODJEL ZA OBRAZOVANJE, SPORT I TEHNIČKU KULTURU

266



POZICIJA RAČUN OPIS OSTVARENJE 
2014 PLAN  2015 RAZLIKA PRORAČUN  

2016
PROJEKCIJA 

2017
PROJEKCIJA 

2018

32 MATERIJALNI RASHODI 422.945,23 522.990,25 - 252,61 522.737,64 522.990,25 522.990,25

321 NAKNADE TROŠKOVA ZAPOSLENIMA 139.116,93 103.293,36 0,00 103.293,36 0,00 0,00

322 RASHODI ZA MATERIJAL I ENERG. 219.690,80 338.961,56 0,00 338.961,56 0,00 0,00

323 RASHODI ZA USLUGE 64.137,50 70.065,69 0,00 70.065,69 0,00 0,00

329 OST.NESPOM.RASHODI POSLOVANJA 0,00 10.669,64 - 252,61 10.417,03 0,00 0,00

Funkcija 09210

A220103 Materijalni rashodi SŠ - drugi izvori 0,00 0,00 73.300,00 73.300,00 73.000,00 73.000,00

3 RASHODI POSLOVANJA 0,00 0,00 73.300,00 73.300,00 73.000,00 73.000,00

32 MATERIJALNI RASHODI 0,00 0,00 73.300,00 73.300,00 73.000,00 73.000,00

321 NAKNADE TROŠKOVA ZAPOSLENIMA 0,00 0,00 15.000,00 15.000,00 0,00 0,00

322 RASHODI ZA MATERIJAL I ENERG. 0,00 0,00 33.500,00 33.500,00 0,00 0,00

323 RASHODI ZA USLUGE 0,00 0,00 24.800,00 24.800,00 0,00 0,00

2301 Programi obrazovanja iznad standarda 8.778,00 31.722,74 - 1.722,74 30.000,00 37.000,00 37.000,00

Funkcija 09500

A230102 Županijska natjecanja 1.850,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3 RASHODI POSLOVANJA 1.850,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

32 MATERIJALNI RASHODI 1.850,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

321 NAKNADE TROŠKOVA ZAPOSLENIMA 1.850,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Funkcija 09500

A230127 Međunarodna razmjena 4.428,00 3.000,00 - 3.000,00 0,00 3.000,00 3.000,00

3 RASHODI POSLOVANJA 4.428,00 3.000,00 - 3.000,00 0,00 3.000,00 3.000,00

32 MATERIJALNI RASHODI 4.428,00 3.000,00 - 3.000,00 0,00 3.000,00 3.000,00

321 NAKNADE TROŠKOVA ZAPOSLENIMA 4.428,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

323 RASHODI ZA USLUGE 0,00 3.000,00 - 3.000,00 0,00 0,00 0,00

Funkcija 09500

A230138 Sudjelovanje na smotrama i radionicama 500,00 1.222,74 - 1.222,74 0,00 1.500,00 1.500,00

3 RASHODI POSLOVANJA 500,00 1.222,74 - 1.222,74 0,00 1.500,00 1.500,00

32 MATERIJALNI RASHODI 500,00 1.222,74 - 1.222,74 0,00 1.500,00 1.500,00

322 RASHODI ZA MATERIJAL I ENERG. 500,00 1.222,74 - 1.222,74 0,00 0,00 0,00

Funkcija 09210

A230139 Maturalne zabave 2.000,00 2.500,00 - 2.500,00 0,00 2.500,00 2.500,00

3 RASHODI POSLOVANJA 2.000,00 2.500,00 - 2.500,00 0,00 2.500,00 2.500,00

PRORAČUN ZA 2016. GODINU
ISTARSKA ŽUPANIJA
RAZDJEL 009 UPRAVNI ODJEL ZA OBRAZOVANJE, SPORT I TEHNIČKU KULTURU

267



POZICIJA RAČUN OPIS OSTVARENJE 
2014 PLAN  2015 RAZLIKA PRORAČUN  

2016
PROJEKCIJA 

2017
PROJEKCIJA 

2018

32 MATERIJALNI RASHODI 2.000,00 2.500,00 - 2.500,00 0,00 2.500,00 2.500,00

322 RASHODI ZA MATERIJAL I ENERG. 2.000,00 2.500,00 - 2.500,00 0,00 0,00 0,00

Funkcija 09210

A230144 Štampanje godišnjaka 0,00 25.000,00 - 25.000,00 0,00 0,00 0,00

3 RASHODI POSLOVANJA 0,00 25.000,00 - 25.000,00 0,00 0,00 0,00

32 MATERIJALNI RASHODI 0,00 25.000,00 - 25.000,00 0,00 0,00 0,00

323 RASHODI ZA USLUGE 0,00 25.000,00 - 25.000,00 0,00 0,00 0,00

Funkcija 09800

A230155 Studijska putovanja 0,00 0,00 30.000,00 30.000,00 30.000,00 30.000,00

3 RASHODI POSLOVANJA 0,00 0,00 30.000,00 30.000,00 30.000,00 30.000,00

31 RASHODI ZA ZAPOSLENE 0,00 0,00 23.500,00 23.500,00 23.500,00 23.500,00

311 PLAĆE (BRUTO) 0,00 0,00 20.000,00 20.000,00 0,00 0,00

313 DOPRINOSI NA PLAĆE 0,00 0,00 3.500,00 3.500,00 0,00 0,00

32 MATERIJALNI RASHODI 0,00 0,00 6.500,00 6.500,00 6.500,00 6.500,00

323 RASHODI ZA USLUGE 0,00 0,00 6.500,00 6.500,00 0,00 0,00

2402 Investicijsko održavanje srednjih škola 40.543,30 5.615,63 3.384,37 9.000,00 9.000,00 9.000,00

Funkcija 09210

A240201 Investicijsko održavanje SŠ -minimalni standard 40.543,30 5.615,63 - 5.615,63 0,00 0,00 0,00

3 RASHODI POSLOVANJA 40.543,30 5.615,63 - 5.615,63 0,00 0,00 0,00

32 MATERIJALNI RASHODI 40.543,30 5.615,63 - 5.615,63 0,00 0,00 0,00

323 RASHODI ZA USLUGE 40.543,30 5.615,63 - 5.615,63 0,00 0,00 0,00

Funkcija 09210

A240204 Investicijsko održavanje - drugi prihodi 0,00 0,00 9.000,00 9.000,00 9.000,00 9.000,00

4 RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE 0,00 0,00 9.000,00 9.000,00 9.000,00 9.000,00

42 RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE DUGOTRAJNE 
IMOVINE

0,00 0,00 9.000,00 9.000,00 9.000,00 9.000,00

422 POSTROJENJA I OPREMA 0,00 0,00 8.000,00 8.000,00 0,00 0,00

424 KNJIGE,UMJ.DJELA I OST.IZLOŽB.VRIJEDN. 0,00 0,00 1.000,00 1.000,00 0,00 0,00

19601 Učenički dom Pula 892.860,89 822.280,92 718.655,54 1.540.936,46 1.540.936,46 1.540.936,46

2201 Redovna djelatnost srednjih škola - minimalni standard 741.012,72 704.892,92 807.693,54 1.512.586,46 1.512.586,46 1.512.586,46

Funkcija 09210

A220101 Materijalni rashodi SŠ po kriterijima 26.954,20 12.000,00 0,00 12.000,00 12.000,00 12.000,00

PRORAČUN ZA 2016. GODINU
ISTARSKA ŽUPANIJA
RAZDJEL 009 UPRAVNI ODJEL ZA OBRAZOVANJE, SPORT I TEHNIČKU KULTURU

268



POZICIJA RAČUN OPIS OSTVARENJE 
2014 PLAN  2015 RAZLIKA PRORAČUN  

2016
PROJEKCIJA 

2017
PROJEKCIJA 

2018

3 RASHODI POSLOVANJA 26.954,20 12.000,00 0,00 12.000,00 12.000,00 12.000,00

32 MATERIJALNI RASHODI 26.954,20 12.000,00 0,00 12.000,00 12.000,00 12.000,00

322 RASHODI ZA MATERIJAL I ENERG. 12.000,00 12.000,00 0,00 12.000,00 0,00 0,00

323 RASHODI ZA USLUGE 14.954,20 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Funkcija 09210

A220102 Materijalni rashodi SŠ po stvarnom trošku 714.058,52 692.892,92 - 56,46 692.836,46 692.836,46 692.836,46

3 RASHODI POSLOVANJA 714.058,52 692.892,92 - 56,46 692.836,46 692.836,46 692.836,46

32 MATERIJALNI RASHODI 36.178,52 43.992,92 - 56,46 43.936,46 43.936,46 43.936,46

321 NAKNADE TROŠKOVA ZAPOSLENIMA 33.178,52 32.584,75 0,00 32.584,75 0,00 0,00

323 RASHODI ZA USLUGE 3.000,00 3.000,00 0,00 3.000,00 0,00 0,00

329 OST.NESPOM.RASHODI POSLOVANJA 0,00 8.408,17 - 56,46 8.351,71 0,00 0,00

37 NAKN.GRAĐ.,KUĆANSTVIMA NA 
TEMELJ.OSIGURANJA I DR.NAKNADE

677.880,00 648.900,00 0,00 648.900,00 648.900,00 648.900,00

372 OSTALE NAKNADE GRAĐANIMA I KUČANSTVIMA IZ 
PRORAČUNA

677.880,00 648.900,00 0,00 648.900,00 0,00 0,00

Funkcija 09210

A220103 Materijalni rashodi SŠ - drugi izvori 0,00 0,00 807.750,00 807.750,00 807.750,00 807.750,00

3 RASHODI POSLOVANJA 0,00 0,00 796.050,00 796.050,00 796.050,00 796.050,00

32 MATERIJALNI RASHODI 0,00 0,00 796.050,00 796.050,00 796.050,00 796.050,00

322 RASHODI ZA MATERIJAL I ENERG. 0,00 0,00 763.750,00 763.750,00 0,00 0,00

323 RASHODI ZA USLUGE 0,00 0,00 30.000,00 30.000,00 0,00 0,00

329 OST.NESPOM.RASHODI POSLOVANJA 0,00 0,00 2.300,00 2.300,00 0,00 0,00

4 RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE 0,00 0,00 11.700,00 11.700,00 11.700,00 11.700,00

42 RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE DUGOTRAJNE 
IMOVINE

0,00 0,00 11.700,00 11.700,00 11.700,00 11.700,00

422 POSTROJENJA I OPREMA 0,00 0,00 11.700,00 11.700,00 0,00 0,00

2202 Redovna djelatnost srednjih škola - iznad standarda 8.408,17 31.500,00 - 3.150,00 28.350,00 28.350,00 28.350,00

Funkcija 09210

A220201 Materijalni rashodi SŠ po stvarnom trošku iznad standarda 8.408,17 31.500,00 - 3.150,00 28.350,00 28.350,00 28.350,00

3 RASHODI POSLOVANJA 8.408,17 31.500,00 - 3.150,00 28.350,00 28.350,00 28.350,00

32 MATERIJALNI RASHODI 8.408,17 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

329 OST.NESPOM.RASHODI POSLOVANJA 8.408,17 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

37 NAKN.GRAĐ.,KUĆANSTVIMA NA 
TEMELJ.OSIGURANJA I DR.NAKNADE

0,00 31.500,00 - 3.150,00 28.350,00 28.350,00 28.350,00

PRORAČUN ZA 2016. GODINU
ISTARSKA ŽUPANIJA
RAZDJEL 009 UPRAVNI ODJEL ZA OBRAZOVANJE, SPORT I TEHNIČKU KULTURU

269



POZICIJA RAČUN OPIS OSTVARENJE 
2014 PLAN  2015 RAZLIKA PRORAČUN  

2016
PROJEKCIJA 

2017
PROJEKCIJA 

2018

372 OSTALE NAKNADE GRAĐANIMA I KUČANSTVIMA IZ 
PRORAČUNA

0,00 31.500,00 - 3.150,00 28.350,00 0,00 0,00

2301 Programi obrazovanja iznad standarda 60.900,00 16.500,00 - 16.500,00 0,00 0,00 0,00

Funkcija 09500

A230102 Županijska natjecanja 0,00 16.500,00 - 16.500,00 0,00 0,00 0,00

3 RASHODI POSLOVANJA 0,00 16.500,00 - 16.500,00 0,00 0,00 0,00

32 MATERIJALNI RASHODI 0,00 16.500,00 - 16.500,00 0,00 0,00 0,00

329 OST.NESPOM.RASHODI POSLOVANJA 0,00 16.500,00 - 16.500,00 0,00 0,00 0,00

Funkcija 09500

A230151 Pomoć poplavljenim područjima 60.900,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3 RASHODI POSLOVANJA 60.900,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

32 MATERIJALNI RASHODI 60.900,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

322 RASHODI ZA MATERIJAL I ENERG. 60.900,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2402 Investicijsko održavanje srednjih škola 82.540,00 69.388,00 - 69.388,00 0,00 0,00 0,00

Funkcija 09210

A240201 Investicijsko održavanje SŠ -minimalni standard 82.540,00 69.388,00 - 69.388,00 0,00 0,00 0,00

3 RASHODI POSLOVANJA 82.540,00 69.388,00 - 69.388,00 0,00 0,00 0,00

32 MATERIJALNI RASHODI 82.540,00 69.388,00 - 69.388,00 0,00 0,00 0,00

323 RASHODI ZA USLUGE 82.540,00 69.388,00 - 69.388,00 0,00 0,00 0,00

00904 VISOKO OBRAZOVNE USTANOVE 3.242.029,16 4.530.000,00 2.083.000,00 6.613.000,00 5.490.000,00 5.490.000,00

36436 Politehnika Pula 3.242.029,16 4.530.000,00 2.083.000,00 6.613.000,00 5.490.000,00 5.490.000,00

2503 Redovna djelatnost Politehnike - visoke tehničke škole u Pul 3.242.029,16 4.530.000,00 2.083.000,00 6.613.000,00 5.490.000,00 5.490.000,00

Funkcija 09500

A250301 Sufinanciranje redovne djelatnosti Politehnike 2.950.000,00 3.400.000,00 2.230.000,00 5.630.000,00 5.170.000,00 5.170.000,00

3 RASHODI POSLOVANJA 2.950.000,00 3.400.000,00 1.930.000,00 5.330.000,00 4.720.000,00 4.720.000,00

31 RASHODI ZA ZAPOSLENE 1.400.000,00 1.167.000,00 1.333.000,00 2.500.000,00 2.500.000,00 2.500.000,00

311 PLAĆE (BRUTO) 1.188.000,00 1.000.000,00 1.133.000,00 2.133.000,00 0,00 0,00

313 DOPRINOSI NA PLAĆE 212.000,00 167.000,00 200.000,00 367.000,00 0,00 0,00

32 MATERIJALNI RASHODI 1.070.000,00 2.233.000,00 467.000,00 2.700.000,00 2.095.000,00 2.095.000,00

321 NAKNADE TROŠKOVA ZAPOSLENIMA 0,00 0,00 60.000,00 60.000,00 0,00 0,00

322 RASHODI ZA MATERIJAL I ENERG. 100.000,00 150.000,00 90.000,00 240.000,00 0,00 0,00

323 RASHODI ZA USLUGE 970.000,00 2.083.000,00 267.000,00 2.350.000,00 0,00 0,00

PRORAČUN ZA 2016. GODINU
ISTARSKA ŽUPANIJA
RAZDJEL 009 UPRAVNI ODJEL ZA OBRAZOVANJE, SPORT I TEHNIČKU KULTURU

270



POZICIJA RAČUN OPIS OSTVARENJE 
2014 PLAN  2015 RAZLIKA PRORAČUN  

2016
PROJEKCIJA 

2017
PROJEKCIJA 

2018

329 OST.NESPOM.RASHODI POSLOVANJA 0,00 0,00 50.000,00 50.000,00 0,00 0,00

34 FINANCIJSKI RASHODI 480.000,00 0,00 10.000,00 10.000,00 5.000,00 5.000,00

342 KAMATE ZA PRIMLJENE KREDITE I ZAJMOVE 480.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

343 OSTALI FINANCIJSKI RASHODI 0,00 0,00 10.000,00 10.000,00 0,00 0,00

37 NAKN.GRAĐ.,KUĆANSTVIMA NA 
TEMELJ.OSIGURANJA I DR.NAKNADE

0,00 0,00 120.000,00 120.000,00 120.000,00 120.000,00

372 OSTALE NAKNADE GRAĐANIMA I KUČANSTVIMA IZ 
PRORAČUNA

0,00 0,00 120.000,00 120.000,00 0,00 0,00

4 RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE 0,00 0,00 300.000,00 300.000,00 450.000,00 450.000,00

42 RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE DUGOTRAJNE 
IMOVINE

0,00 0,00 300.000,00 300.000,00 450.000,00 450.000,00

422 POSTROJENJA I OPREMA 0,00 0,00 300.000,00 300.000,00 0,00 0,00

Funkcija 09500

A250302 Sufinanciranje redovne djelatnosti Politehnike - ostali pror 292.029,16 330.000,00 - 10.000,00 320.000,00 320.000,00 320.000,00

3 RASHODI POSLOVANJA 219.999,96 280.000,00 40.000,00 320.000,00 320.000,00 320.000,00

32 MATERIJALNI RASHODI 219.999,96 280.000,00 40.000,00 320.000,00 320.000,00 320.000,00

321 NAKNADE TROŠKOVA ZAPOSLENIMA 30.000,00 30.000,00 10.000,00 40.000,00 0,00 0,00

322 RASHODI ZA MATERIJAL I ENERG. 30.000,00 30.000,00 - 10.000,00 20.000,00 0,00 0,00

323 RASHODI ZA USLUGE 159.999,96 220.000,00 40.000,00 260.000,00 0,00 0,00

4 RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE 72.029,20 50.000,00 - 50.000,00 0,00 0,00 0,00

42 RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE DUGOTRAJNE 
IMOVINE

72.029,20 50.000,00 - 50.000,00 0,00 0,00 0,00

422 POSTROJENJA I OPREMA 72.029,20 50.000,00 - 50.000,00 0,00 0,00 0,00

Funkcija 09500

A250303 Doktorski studij 0,00 200.000,00 - 200.000,00 0,00 0,00 0,00

3 RASHODI POSLOVANJA 0,00 200.000,00 - 200.000,00 0,00 0,00 0,00

32 MATERIJALNI RASHODI 0,00 200.000,00 - 200.000,00 0,00 0,00 0,00

323 RASHODI ZA USLUGE 0,00 200.000,00 - 200.000,00 0,00 0,00 0,00

Funkcija 09500

A250304 Otplata kredita 0,00 600.000,00 63.000,00 663.000,00 0,00 0,00

3 RASHODI POSLOVANJA 0,00 152.553,18 - 42.553,18 110.000,00 0,00 0,00

34 FINANCIJSKI RASHODI 0,00 152.553,18 - 42.553,18 110.000,00 0,00 0,00

PRORAČUN ZA 2016. GODINU
ISTARSKA ŽUPANIJA
RAZDJEL 009 UPRAVNI ODJEL ZA OBRAZOVANJE, SPORT I TEHNIČKU KULTURU

271



POZICIJA RAČUN OPIS OSTVARENJE 
2014 PLAN  2015 RAZLIKA PRORAČUN  

2016
PROJEKCIJA 

2017
PROJEKCIJA 

2018

342 KAMATE ZA PRIMLJENE KREDITE I ZAJMOVE 0,00 152.553,18 - 42.553,18 110.000,00 0,00 0,00

5 IZDACI ZA FINANCIJSKU IMOVINU I OTPLATE 
ZAJMOVA

0,00 447.446,82 105.553,18 553.000,00 0,00 0,00

54 IZDACI ZA OTPLATE GLAVNICA PRIMLJENIH KREDITA 
I ZAJMOVA

0,00 447.446,82 105.553,18 553.000,00 0,00 0,00

544 OTPLATE GL.PRIMLJ.KRED.I ZAJM.OD KRED.I 
OST.FIN.INST.IZV.JS

0,00 447.446,82 105.553,18 553.000,00 0,00 0,00

SVEUKUPNO 009 UPRAVNI ODJEL ZA OBRAZOVANJE, SPORT I TEHNIČKU 
KULTURU

77.977.136,80 87.722.432,69 22.395.207,12 110.117.639,81 108.833.937,60 106.664.049,29

IZVORI FINANCIRANJA IZVRŠENJE 2014 PLAN RAZLIKA NOVI PLAN PROJEKCIJA 
2017

PROJEKCIJA 
2018

11 Nenamjenski prihodi i primici 19.796.399,45 23.275.070,58 - 2.683.169,10 20.591.901,48 23.377.872,11 21.760.379,03

12 Decentralizirana sredstva 38.525.847,03 38.542.918,00 0,00 38.542.918,00 40.612.336,19 40.262.540,96

32 Vlastiti prihodi proračunskih korisnika 0,00 0,00 10.218.046,32 10.218.046,32 10.513.396,32 10.518.396,32

47 Prihodi za posebne namjene za proračunske korisnike 0,00 0,00 9.450.051,39 9.450.051,39 9.244.436,39 9.244.436,39

51 Europska unija 1.675.245,69 2.953.683,17 - 953.683,17 2.000.000,00 0,00 0,00

52 Ministarstva i državne ustanove 12.612.372,04 16.000.000,00 - 100.000,00 15.900.000,00 15.000.000,00 15.000.000,00

53 Ministarstva i državne ustanove za proračunske korisnike 0,00 85.200,00 1.543.432,00 1.628.632,00 207.732,00 203.632,00

54 Gradovi i općine za programe Istarske županije 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

55 Gradovi i općine za proračunske korisnike 5.317.362,59 6.811.470,94 1.827.590,37 8.639.061,31 7.715.210,75 7.697.010,75

57 Ostale institucije za programe IŽ 0,00 54.000,00 - 54.000,00 0,00 0,00 0,00

58 Ostale institucije za proračunske korisnike 0,00 0,00 2.306.926,31 2.306.926,31 1.479.495,84 1.294.195,84

62 Donacije za proračunske korisnike 49.910,00 90,00 763.653,00 763.743,00 652.098,00 652.098,00

72 Prihodi od prodaje imovine za proračunske korisnike 0,00 0,00 76.360,00 76.360,00 31.360,00 31.360,00

UKUPNO 77.977.136,80 87.722.432,69 22.395.207,12 110.117.639,81 108.833.937,60 106.664.049,29

PRORAČUN ZA 2016. GODINU
ISTARSKA ŽUPANIJA
RAZDJEL 009 UPRAVNI ODJEL ZA OBRAZOVANJE, SPORT I TEHNIČKU KULTURU

272



POZICIJA RAČUN OPIS OSTVARENJE 
2014 PLAN  2015 RAZLIKA PRORAČUN  

2016
PROJEKCIJA 

2017
PROJEKCIJA 

2018

01001 UPRAVNI ODJEL ZA TALIJANSKU NAC.MANJINU I DRUGE 
ETNIČKE SKUP

3.219.052,16 3.554.298,76 - 1.314.978,13 2.239.320,63 1.947.487,00 1.969.220,00

1000 Javna uprava i administracija 509.321,72 586.795,00 - 5.718,00 581.077,00 593.300,00 599.756,00

Funkcija 01310

A100001 Plaće zaposlenika 381.987,57 469.200,00 - 23.460,00 445.740,00 450.000,00 455.000,00

3 RASHODI POSLOVANJA 381.987,57 469.200,00 - 23.460,00 445.740,00 450.000,00 455.000,00

31 RASHODI ZA ZAPOSLENE 381.987,57 469.200,00 - 23.460,00 445.740,00 450.000,00 455.000,00

311 PLAĆE (BRUTO) 326.738,30 400.000,00 - 20.000,00 380.000,00 0,00 0,00

313 DOPRINOSI NA PLAĆE 55.249,27 69.200,00 - 3.460,00 65.740,00 0,00 0,00

Funkcija 01310

A100002 Ostala materijalna prava zaposlenika 38.982,06 42.595,00 15.742,00 58.337,00 58.600,00 58.900,00

3 RASHODI POSLOVANJA 38.982,06 42.595,00 15.742,00 58.337,00 58.600,00 58.900,00

31 RASHODI ZA ZAPOSLENE 38.982,06 30.595,00 10.692,00 41.287,00 41.500,00 41.700,00

312 OSTALI RASHODI ZA ZAPOSLENE 35.435,66 28.000,00 10.000,00 38.000,00 0,00 0,00

313 DOPRINOSI NA PLAĆE 3.546,40 2.595,00 692,00 3.287,00 0,00 0,00

32 MATERIJALNI RASHODI 0,00 12.000,00 5.050,00 17.050,00 17.100,00 17.200,00

321 NAKNADE TROŠKOVA ZAPOSLENIMA 0,00 12.000,00 5.050,00 17.050,00 0,00 0,00

Funkcija 01330

A100003 Troškovi upravnog tijela 88.352,09 75.000,00 2.000,00 77.000,00 84.700,00 85.856,00

3 RASHODI POSLOVANJA 88.352,09 75.000,00 2.000,00 77.000,00 84.700,00 85.856,00

32 MATERIJALNI RASHODI 88.352,09 75.000,00 2.000,00 77.000,00 84.700,00 85.856,00

321 NAKNADE TROŠKOVA ZAPOSLENIMA 18.840,14 10.000,00 0,00 10.000,00 0,00 0,00

323 RASHODI ZA USLUGE 60.104,33 60.000,00 0,00 60.000,00 0,00 0,00

329 OST.NESPOM.RASHODI POSLOVANJA 9.407,62 5.000,00 2.000,00 7.000,00 0,00 0,00

2002 Nacionalne manjine 1.734.856,26 1.842.200,00 - 553.250,00 1.288.950,00 1.354.187,00 1.369.464,00

Funkcija 08400

A200201 Tekuće donacije udrugama i društvima 972.856,26 740.000,00 - 24.000,00 716.000,00 738.797,00 744.861,00

3 RASHODI POSLOVANJA 972.856,26 740.000,00 - 24.000,00 716.000,00 738.797,00 744.861,00

32 MATERIJALNI RASHODI 70.011,38 10.000,00 - 1.000,00 9.000,00 9.900,00 9.900,00

323 RASHODI ZA USLUGE 70.011,38 10.000,00 - 1.000,00 9.000,00 0,00 0,00

PRORAČUN ZA 2016. GODINU
ISTARSKA ŽUPANIJA
RAZDJEL 010 UPRAVNI ODJEL ZA TALIJANSKU NAC.ZAJ.I DRUGE ETNIČKE SKUPINE

273



POZICIJA RAČUN OPIS OSTVARENJE 
2014 PLAN  2015 RAZLIKA PRORAČUN  

2016
PROJEKCIJA 

2017
PROJEKCIJA 

2018

36 POMOĆI DANE U INOZEMSTVO I UNUTAR OPĆE 
DRŽAVE

0,00 10.000,00 - 5.000,00 5.000,00 5.335,00 5.335,00

366 POMOĆI PRORAČUNSKIM KORISNICIMA DRUGIH 
PRORAČUNA

0,00 10.000,00 - 5.000,00 5.000,00 0,00 0,00

37 NAKN.GRAĐ.,KUĆANSTVIMA NA 
TEMELJ.OSIGURANJA I DR.NAKNADE

0,00 6.000,00 - 600,00 5.400,00 5.762,00 5.762,00

372 OSTALE NAKNADE GRAĐANIMA I KUČANSTVIMA IZ 
PRORAČUNA

0,00 6.000,00 - 600,00 5.400,00 0,00 0,00

38 OSTALI RASHODI 902.844,88 714.000,00 - 17.400,00 696.600,00 717.800,00 723.864,00

381 TEKUĆE DONACIJE 882.844,88 714.000,00 - 17.400,00 696.600,00 0,00 0,00

382 KAPITALNE DONACIJE 20.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Funkcija 08400

A200202 Tekuće donacije organizacijama i ustanovama 560.000,00 554.500,00 - 72.550,00 481.950,00 518.090,00 524.154,00

3 RASHODI POSLOVANJA 560.000,00 554.500,00 - 72.550,00 481.950,00 518.090,00 524.154,00

38 OSTALI RASHODI 560.000,00 554.500,00 - 72.550,00 481.950,00 518.090,00 524.154,00

381 TEKUĆE DONACIJE 560.000,00 554.500,00 - 72.550,00 481.950,00 0,00 0,00

Funkcija 08400

A200204 Vanjske usluge za vijeća i predstavnike 68.750,00 70.000,00 - 7.000,00 63.000,00 67.900,00 69.536,00

3 RASHODI POSLOVANJA 68.750,00 70.000,00 - 7.000,00 63.000,00 67.900,00 69.536,00

32 MATERIJALNI RASHODI 68.750,00 70.000,00 - 7.000,00 63.000,00 67.900,00 69.536,00

323 RASHODI ZA USLUGE 68.750,00 70.000,00 - 7.000,00 63.000,00 0,00 0,00

Funkcija 08400

A200205 Izbori za Vijeca nacionalnih manjina 133.250,00 450.000,00 - 450.000,00 0,00 0,00 0,00

3 RASHODI POSLOVANJA 133.250,00 450.000,00 - 450.000,00 0,00 0,00 0,00

32 MATERIJALNI RASHODI 133.250,00 133.750,00 - 133.750,00 0,00 0,00 0,00

329 OST.NESPOM.RASHODI POSLOVANJA 133.250,00 133.750,00 - 133.750,00 0,00 0,00 0,00

36 POMOĆI DANE U INOZEMSTVO I UNUTAR OPĆE 
DRŽAVE

0,00 316.250,00 - 316.250,00 0,00 0,00 0,00

363 POMOĆI UNUTAR OPĆEG PRORAČUNA 0,00 316.250,00 - 316.250,00 0,00 0,00 0,00

Funkcija 08400

A200206 Festival multikulturalnosti 0,00 27.700,00 300,00 28.000,00 29.400,00 30.913,00

3 RASHODI POSLOVANJA 0,00 27.700,00 300,00 28.000,00 29.400,00 30.913,00

32 MATERIJALNI RASHODI 0,00 27.700,00 300,00 28.000,00 29.400,00 30.913,00

323 RASHODI ZA USLUGE 0,00 20.700,00 0,00 20.700,00 0,00 0,00

329 OST.NESPOM.RASHODI POSLOVANJA 0,00 7.000,00 300,00 7.300,00 0,00 0,00

PRORAČUN ZA 2016. GODINU
ISTARSKA ŽUPANIJA
RAZDJEL 010 UPRAVNI ODJEL ZA TALIJANSKU NAC.ZAJ.I DRUGE ETNIČKE SKUPINE

274



POZICIJA RAČUN OPIS OSTVARENJE 
2014 PLAN  2015 RAZLIKA PRORAČUN  

2016
PROJEKCIJA 

2017
PROJEKCIJA 

2018

9015 SIMPLE 974.874,18 1.125.303,76 - 756.010,13 369.293,63 0,00 0,00

Funkcija 08600

T901501 Provedba projekta SIMPLE - IŽ 260.653,40 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3 RASHODI POSLOVANJA 210.973,40 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

31 RASHODI ZA ZAPOSLENE 29.856,69 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

311 PLAĆE (BRUTO) 25.728,72 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

313 DOPRINOSI NA PLAĆE 4.127,97 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

32 MATERIJALNI RASHODI 181.116,71 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

323 RASHODI ZA USLUGE 180.466,71 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

329 OST.NESPOM.RASHODI POSLOVANJA 650,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4 RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE 49.680,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

42 RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE DUGOTRAJNE 
IMOVINE

49.680,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

422 POSTROJENJA I OPREMA 49.680,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Funkcija 08600

T901502 Provedba projekta SIMPLE -partneri 714.220,78 1.125.303,76 - 756.010,13 369.293,63 0,00 0,00

3 RASHODI POSLOVANJA 714.220,78 1.125.303,76 - 756.010,13 369.293,63 0,00 0,00

36 POMOĆI DANE U INOZEMSTVO I UNUTAR OPĆE 
DRŽAVE

714.220,78 1.125.303,76 - 756.010,13 369.293,63 0,00 0,00

361 POMOĆI INOZEMNIM VLADAMA 252.455,29 367.306,98 - 138.907,16 228.399,82 0,00 0,00

362 POMOĆI MEĐ.ORG.TE INSTITUCIJAMA I TIJELIMA EU 461.765,49 757.996,78 - 617.102,97 140.893,81 0,00 0,00

01002 VIJEĆA I PREDSTAVNICI NACIONALNIH MANJINA 89.674,34 143.000,00 - 9.800,00 133.200,00 148.000,00 148.000,00

47990 Vijeće albanske nacionalne manjine 1.573,71 17.000,00 - 1.700,00 15.300,00 17.000,00 17.000,00

2002 Nacionalne manjine 1.573,71 17.000,00 - 1.700,00 15.300,00 17.000,00 17.000,00

Funkcija 08400

A200203 Redovna djelatnost vijeća i predstavnika nacionalnih manjina 1.573,71 17.000,00 - 1.700,00 15.300,00 17.000,00 17.000,00

3 RASHODI POSLOVANJA 1.573,71 17.000,00 - 1.700,00 15.300,00 17.000,00 17.000,00

32 MATERIJALNI RASHODI 1.348,91 16.500,00 - 3.200,00 13.300,00 17.000,00 17.000,00

321 NAKNADE TROŠKOVA ZAPOSLENIMA 0,00 3.500,00 - 200,00 3.300,00 0,00 0,00

322 RASHODI ZA MATERIJAL I ENERG. 0,00 500,00 - 500,00 0,00 0,00 0,00

323 RASHODI ZA USLUGE 1.348,91 3.500,00 1.500,00 5.000,00 0,00 0,00

329 OST.NESPOM.RASHODI POSLOVANJA 0,00 9.000,00 - 4.000,00 5.000,00 0,00 0,00

PRORAČUN ZA 2016. GODINU
ISTARSKA ŽUPANIJA
RAZDJEL 010 UPRAVNI ODJEL ZA TALIJANSKU NAC.ZAJ.I DRUGE ETNIČKE SKUPINE

275



POZICIJA RAČUN OPIS OSTVARENJE 
2014 PLAN  2015 RAZLIKA PRORAČUN  

2016
PROJEKCIJA 

2017
PROJEKCIJA 

2018

34 FINANCIJSKI RASHODI 224,80 500,00 1.500,00 2.000,00 0,00 0,00

343 OSTALI FINANCIJSKI RASHODI 224,80 500,00 1.500,00 2.000,00 0,00 0,00

45381 Vijeće bošnjačke nacionalne manjine 8.561,72 17.000,00 - 1.700,00 15.300,00 17.000,00 17.000,00

2002 Nacionalne manjine 8.561,72 17.000,00 - 1.700,00 15.300,00 17.000,00 17.000,00

Funkcija 08400

A200203 Redovna djelatnost vijeća i predstavnika nacionalnih manjina 8.561,72 17.000,00 - 1.700,00 15.300,00 17.000,00 17.000,00

3 RASHODI POSLOVANJA 8.561,72 17.000,00 - 1.700,00 15.300,00 17.000,00 17.000,00

32 MATERIJALNI RASHODI 8.215,63 15.000,00 - 700,00 14.300,00 17.000,00 17.000,00

321 NAKNADE TROŠKOVA ZAPOSLENIMA 4.650,00 1.000,00 3.000,00 4.000,00 0,00 0,00

322 RASHODI ZA MATERIJAL I ENERG. 192,84 500,00 0,00 500,00 0,00 0,00

323 RASHODI ZA USLUGE 522,20 4.500,00 - 3.700,00 800,00 0,00 0,00

329 OST.NESPOM.RASHODI POSLOVANJA 2.850,59 9.000,00 0,00 9.000,00 0,00 0,00

34 FINANCIJSKI RASHODI 346,09 2.000,00 - 1.000,00 1.000,00 0,00 0,00

343 OSTALI FINANCIJSKI RASHODI 346,09 2.000,00 - 1.000,00 1.000,00 0,00 0,00

45412 Vijeće romske nacionalne manjine 16.924,31 17.000,00 - 1.700,00 15.300,00 17.000,00 17.000,00

2002 Nacionalne manjine 16.924,31 17.000,00 - 1.700,00 15.300,00 17.000,00 17.000,00

Funkcija 08400

A200203 Redovna djelatnost vijeća i predstavnika nacionalnih manjina 16.924,31 17.000,00 - 1.700,00 15.300,00 17.000,00 17.000,00

3 RASHODI POSLOVANJA 16.649,31 13.532,90 1.767,10 15.300,00 17.000,00 17.000,00

32 MATERIJALNI RASHODI 16.318,71 13.032,90 1.967,10 15.000,00 17.000,00 17.000,00

321 NAKNADE TROŠKOVA ZAPOSLENIMA 6.000,00 2.532,90 - 332,90 2.200,00 0,00 0,00

322 RASHODI ZA MATERIJAL I ENERG. 100,00 500,00 0,00 500,00 0,00 0,00

323 RASHODI ZA USLUGE 3.760,76 2.000,00 3.000,00 5.000,00 0,00 0,00

329 OST.NESPOM.RASHODI POSLOVANJA 6.457,95 8.000,00 - 700,00 7.300,00 0,00 0,00

34 FINANCIJSKI RASHODI 330,60 500,00 - 200,00 300,00 0,00 0,00

343 OSTALI FINANCIJSKI RASHODI 330,60 500,00 - 200,00 300,00 0,00 0,00

4 RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE 275,00 3.467,10 - 3.467,10 0,00 0,00 0,00

42 RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE DUGOTRAJNE 
IMOVINE

275,00 3.467,10 - 3.467,10 0,00 0,00 0,00

422 POSTROJENJA I OPREMA 275,00 3.467,10 - 3.467,10 0,00 0,00 0,00

45390 Vijeće crnogorske nacionalne manjine 12.689,08 17.000,00 - 1.700,00 15.300,00 17.000,00 17.000,00

PRORAČUN ZA 2016. GODINU
ISTARSKA ŽUPANIJA
RAZDJEL 010 UPRAVNI ODJEL ZA TALIJANSKU NAC.ZAJ.I DRUGE ETNIČKE SKUPINE

276



POZICIJA RAČUN OPIS OSTVARENJE 
2014 PLAN  2015 RAZLIKA PRORAČUN  

2016
PROJEKCIJA 

2017
PROJEKCIJA 

2018

2002 Nacionalne manjine 12.689,08 17.000,00 - 1.700,00 15.300,00 17.000,00 17.000,00

Funkcija 08400

A200203 Redovna djelatnost vijeća i predstavnika nacionalnih manjina 12.689,08 17.000,00 - 1.700,00 15.300,00 17.000,00 17.000,00

3 RASHODI POSLOVANJA 12.689,08 17.000,00 - 1.700,00 15.300,00 17.000,00 17.000,00

32 MATERIJALNI RASHODI 12.189,08 16.500,00 - 1.700,00 14.800,00 17.000,00 17.000,00

321 NAKNADE TROŠKOVA ZAPOSLENIMA 6.000,00 5.000,00 - 1.000,00 4.000,00 0,00 0,00

322 RASHODI ZA MATERIJAL I ENERG. 535,10 1.000,00 0,00 1.000,00 0,00 0,00

323 RASHODI ZA USLUGE 1.400,32 4.000,00 - 1.000,00 3.000,00 0,00 0,00

329 OST.NESPOM.RASHODI POSLOVANJA 4.253,66 6.500,00 300,00 6.800,00 0,00 0,00

34 FINANCIJSKI RASHODI 500,00 500,00 0,00 500,00 0,00 0,00

343 OSTALI FINANCIJSKI RASHODI 500,00 500,00 0,00 500,00 0,00 0,00

45429 Vijeće slovenske nacionalne manjine 10.858,00 17.000,00 - 1.700,00 15.300,00 17.000,00 17.000,00

2002 Nacionalne manjine 10.858,00 17.000,00 - 1.700,00 15.300,00 17.000,00 17.000,00

Funkcija 08400

A200203 Redovna djelatnost vijeća i predstavnika nacionalnih manjina 10.858,00 17.000,00 - 1.700,00 15.300,00 17.000,00 17.000,00

3 RASHODI POSLOVANJA 10.858,00 17.000,00 - 1.700,00 15.300,00 17.000,00 17.000,00

32 MATERIJALNI RASHODI 10.420,00 15.500,00 - 1.550,00 13.950,00 17.000,00 17.000,00

321 NAKNADE TROŠKOVA ZAPOSLENIMA 0,00 2.000,00 - 200,00 1.800,00 0,00 0,00

322 RASHODI ZA MATERIJAL I ENERG. 1.000,00 1.000,00 - 100,00 900,00 0,00 0,00

323 RASHODI ZA USLUGE 4.500,00 4.000,00 - 400,00 3.600,00 0,00 0,00

329 OST.NESPOM.RASHODI POSLOVANJA 4.920,00 8.500,00 - 850,00 7.650,00 0,00 0,00

34 FINANCIJSKI RASHODI 438,00 1.500,00 - 150,00 1.350,00 0,00 0,00

343 OSTALI FINANCIJSKI RASHODI 438,00 1.500,00 - 150,00 1.350,00 0,00 0,00

45437 Vijeće srpske nacionalne manjine 16.570,00 17.000,00 - 1.700,00 15.300,00 17.000,00 17.000,00

2002 Nacionalne manjine 16.570,00 17.000,00 - 1.700,00 15.300,00 17.000,00 17.000,00

Funkcija 08400

A200203 Redovna djelatnost vijeća i predstavnika nacionalnih manjina 16.570,00 17.000,00 - 1.700,00 15.300,00 17.000,00 17.000,00

3 RASHODI POSLOVANJA 16.570,00 17.000,00 - 1.700,00 15.300,00 17.000,00 17.000,00

32 MATERIJALNI RASHODI 15.868,71 16.400,00 - 2.100,00 14.300,00 17.000,00 17.000,00

321 NAKNADE TROŠKOVA ZAPOSLENIMA 6.287,00 3.500,00 0,00 3.500,00 0,00 0,00

322 RASHODI ZA MATERIJAL I ENERG. 750,00 2.000,00 0,00 2.000,00 0,00 0,00

PRORAČUN ZA 2016. GODINU
ISTARSKA ŽUPANIJA
RAZDJEL 010 UPRAVNI ODJEL ZA TALIJANSKU NAC.ZAJ.I DRUGE ETNIČKE SKUPINE

277



POZICIJA RAČUN OPIS OSTVARENJE 
2014 PLAN  2015 RAZLIKA PRORAČUN  

2016
PROJEKCIJA 

2017
PROJEKCIJA 

2018

323 RASHODI ZA USLUGE 4.511,71 4.900,00 - 1.400,00 3.500,00 0,00 0,00

329 OST.NESPOM.RASHODI POSLOVANJA 4.320,00 6.000,00 - 700,00 5.300,00 0,00 0,00

34 FINANCIJSKI RASHODI 701,29 600,00 400,00 1.000,00 0,00 0,00

343 OSTALI FINANCIJSKI RASHODI 701,29 600,00 400,00 1.000,00 0,00 0,00

99996 Vijeće talijanske nacionalne manjine 480,30 17.000,00 - 1.700,00 15.300,00 17.000,00 17.000,00

2002 Nacionalne manjine 480,30 17.000,00 - 1.700,00 15.300,00 17.000,00 17.000,00

Funkcija 08400

A200203 Redovna djelatnost vijeća i predstavnika nacionalnih manjina 480,30 17.000,00 - 1.700,00 15.300,00 17.000,00 17.000,00

3 RASHODI POSLOVANJA 480,30 17.000,00 - 1.700,00 15.300,00 17.000,00 17.000,00

32 MATERIJALNI RASHODI 416,00 16.750,00 - 1.675,00 15.075,00 17.000,00 17.000,00

321 NAKNADE TROŠKOVA ZAPOSLENIMA 416,00 5.000,00 - 500,00 4.500,00 0,00 0,00

323 RASHODI ZA USLUGE 0,00 1.750,00 - 175,00 1.575,00 0,00 0,00

329 OST.NESPOM.RASHODI POSLOVANJA 0,00 10.000,00 - 1.000,00 9.000,00 0,00 0,00

34 FINANCIJSKI RASHODI 64,30 250,00 - 25,00 225,00 0,00 0,00

343 OSTALI FINANCIJSKI RASHODI 64,30 250,00 - 25,00 225,00 0,00 0,00

99997 Predstavnik makedonske nacionalne manjine 5.217,60 6.000,00 - 6.000,00 0,00 0,00 0,00

2002 Nacionalne manjine 5.217,60 6.000,00 - 6.000,00 0,00 0,00 0,00

Funkcija 08400

A200203 Redovna djelatnost vijeća i predstavnika nacionalnih manjina 5.217,60 6.000,00 - 6.000,00 0,00 0,00 0,00

3 RASHODI POSLOVANJA 5.217,60 6.000,00 - 6.000,00 0,00 0,00 0,00

32 MATERIJALNI RASHODI 5.217,60 6.000,00 - 6.000,00 0,00 0,00 0,00

321 NAKNADE TROŠKOVA ZAPOSLENIMA 761,60 3.000,00 - 3.000,00 0,00 0,00 0,00

322 RASHODI ZA MATERIJAL I ENERG. 0,00 100,00 - 100,00 0,00 0,00 0,00

323 RASHODI ZA USLUGE 2.105,00 1.000,00 - 1.000,00 0,00 0,00 0,00

329 OST.NESPOM.RASHODI POSLOVANJA 2.351,00 1.900,00 - 1.900,00 0,00 0,00 0,00

99998 Predstavnik češke nacionalne manjine 5.880,58 6.000,00 - 600,00 5.400,00 6.000,00 6.000,00

2002 Nacionalne manjine 5.880,58 6.000,00 - 600,00 5.400,00 6.000,00 6.000,00

Funkcija 08400

A200203 Redovna djelatnost vijeća i predstavnika nacionalnih manjina 5.880,58 6.000,00 - 600,00 5.400,00 6.000,00 6.000,00

3 RASHODI POSLOVANJA 5.880,58 6.000,00 - 600,00 5.400,00 6.000,00 6.000,00

32 MATERIJALNI RASHODI 5.590,00 5.600,00 - 350,00 5.250,00 6.000,00 6.000,00

PRORAČUN ZA 2016. GODINU
ISTARSKA ŽUPANIJA
RAZDJEL 010 UPRAVNI ODJEL ZA TALIJANSKU NAC.ZAJ.I DRUGE ETNIČKE SKUPINE

278



POZICIJA RAČUN OPIS OSTVARENJE 
2014 PLAN  2015 RAZLIKA PRORAČUN  

2016
PROJEKCIJA 

2017
PROJEKCIJA 

2018

321 NAKNADE TROŠKOVA ZAPOSLENIMA 3.600,00 3.600,00 - 1.100,00 2.500,00 0,00 0,00

322 RASHODI ZA MATERIJAL I ENERG. 500,00 500,00 0,00 500,00 0,00 0,00

323 RASHODI ZA USLUGE 1.490,00 1.500,00 250,00 1.750,00 0,00 0,00

329 OST.NESPOM.RASHODI POSLOVANJA 0,00 0,00 500,00 500,00 0,00 0,00

34 FINANCIJSKI RASHODI 290,58 400,00 - 250,00 150,00 0,00 0,00

343 OSTALI FINANCIJSKI RASHODI 290,58 400,00 - 250,00 150,00 0,00 0,00

45404 Predstavnik mađarske nacionalne manjine 5.813,29 6.000,00 - 600,00 5.400,00 6.000,00 6.000,00

2002 Nacionalne manjine 5.813,29 6.000,00 - 600,00 5.400,00 6.000,00 6.000,00

Funkcija 08400

A200203 Redovna djelatnost vijeća i predstavnika nacionalnih manjina 5.813,29 6.000,00 - 600,00 5.400,00 6.000,00 6.000,00

3 RASHODI POSLOVANJA 5.813,29 6.000,00 - 600,00 5.400,00 6.000,00 6.000,00

32 MATERIJALNI RASHODI 5.768,21 6.000,00 - 708,00 5.292,00 6.000,00 6.000,00

321 NAKNADE TROŠKOVA ZAPOSLENIMA 3.000,00 6.000,00 - 3.480,00 2.520,00 0,00 0,00

322 RASHODI ZA MATERIJAL I ENERG. 498,80 0,00 540,00 540,00 0,00 0,00

323 RASHODI ZA USLUGE 770,00 0,00 1.350,00 1.350,00 0,00 0,00

329 OST.NESPOM.RASHODI POSLOVANJA 1.499,41 0,00 882,00 882,00 0,00 0,00

34 FINANCIJSKI RASHODI 45,08 0,00 108,00 108,00 0,00 0,00

343 OSTALI FINANCIJSKI RASHODI 45,08 0,00 108,00 108,00 0,00 0,00

99999 Predstavnik slovačke nacionalne manjine 5.105,75 6.000,00 - 6.000,00 0,00 0,00 0,00

2002 Nacionalne manjine 5.105,75 6.000,00 - 6.000,00 0,00 0,00 0,00

Funkcija 08400

A200203 Redovna djelatnost vijeća i predstavnika nacionalnih manjina 5.105,75 6.000,00 - 6.000,00 0,00 0,00 0,00

3 RASHODI POSLOVANJA 3.208,75 4.500,00 - 4.500,00 0,00 0,00 0,00

32 MATERIJALNI RASHODI 3.208,75 4.400,00 - 4.400,00 0,00 0,00 0,00

322 RASHODI ZA MATERIJAL I ENERG. 1.311,25 2.400,00 - 2.400,00 0,00 0,00 0,00

323 RASHODI ZA USLUGE 1.897,50 1.500,00 - 1.500,00 0,00 0,00 0,00

329 OST.NESPOM.RASHODI POSLOVANJA 0,00 500,00 - 500,00 0,00 0,00 0,00

34 FINANCIJSKI RASHODI 0,00 100,00 - 100,00 0,00 0,00 0,00

343 OSTALI FINANCIJSKI RASHODI 0,00 100,00 - 100,00 0,00 0,00 0,00

4 RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE 1.897,00 1.500,00 - 1.500,00 0,00 0,00 0,00

42 RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE DUGOTRAJNE 
IMOVINE

1.897,00 1.500,00 - 1.500,00 0,00 0,00 0,00

PRORAČUN ZA 2016. GODINU
ISTARSKA ŽUPANIJA
RAZDJEL 010 UPRAVNI ODJEL ZA TALIJANSKU NAC.ZAJ.I DRUGE ETNIČKE SKUPINE

279



POZICIJA RAČUN OPIS OSTVARENJE 
2014 PLAN  2015 RAZLIKA PRORAČUN  

2016
PROJEKCIJA 

2017
PROJEKCIJA 

2018

422 POSTROJENJA I OPREMA 1.897,00 1.500,00 - 1.500,00 0,00 0,00 0,00

Vijeće makedonske nacionalne manjine 0,00 0,00 15.300,00 15.300,00 17.000,00 17.000,00

2002 Nacionalne manjine 0,00 0,00 15.300,00 15.300,00 17.000,00 17.000,00

Funkcija 08400

A200203 Redovna djelatnost vijeća i predstavnika nacionalnih manjina 0,00 0,00 15.300,00 15.300,00 17.000,00 17.000,00

3 RASHODI POSLOVANJA 0,00 0,00 15.300,00 15.300,00 17.000,00 17.000,00

32 MATERIJALNI RASHODI 0,00 0,00 15.000,00 15.000,00 17.000,00 17.000,00

321 NAKNADE TROŠKOVA ZAPOSLENIMA 0,00 0,00 3.000,00 3.000,00 0,00 0,00

322 RASHODI ZA MATERIJAL I ENERG. 0,00 0,00 1.000,00 1.000,00 0,00 0,00

323 RASHODI ZA USLUGE 0,00 0,00 9.000,00 9.000,00 0,00 0,00

329 OST.NESPOM.RASHODI POSLOVANJA 0,00 0,00 2.000,00 2.000,00 0,00 0,00

34 FINANCIJSKI RASHODI 0,00 0,00 300,00 300,00 0,00 0,00

343 OSTALI FINANCIJSKI RASHODI 0,00 0,00 300,00 300,00 0,00 0,00

SVEUKUPNO 010 UPRAVNI ODJEL ZA TALIJANSKU NAC.ZAJ.I DRUGE 
ETNIČKE SKUPINE

3.308.726,50 3.697.298,76 - 1.324.778,13 2.372.520,63 2.095.487,00 2.117.220,00

IZVORI FINANCIRANJA IZVRŠENJE 2014 PLAN RAZLIKA NOVI PLAN PROJEKCIJA 
2017

PROJEKCIJA 
2018

11 Nenamjenski prihodi i primici 2.333.852,32 2.561.995,00 - 568.768,00 1.993.227,00 2.085.487,00 2.107.220,00

51 Europska unija 974.874,18 1.125.303,76 - 756.010,13 369.293,63 0,00 0,00

52 Ministarstva i državne ustanove 0,00 10.000,00 0,00 10.000,00 10.000,00 10.000,00

UKUPNO 3.308.726,50 3.697.298,76 - 1.324.778,13 2.372.520,63 2.095.487,00 2.117.220,00

PRORAČUN ZA 2016. GODINU
ISTARSKA ŽUPANIJA
RAZDJEL 010 UPRAVNI ODJEL ZA TALIJANSKU NAC.ZAJ.I DRUGE ETNIČKE SKUPINE

280



POZICIJA RAČUN OPIS OSTVARENJE 
2014 PLAN  2015 RAZLIKA PRORAČUN  

2016
PROJEKCIJA 

2017
PROJEKCIJA 

2018

01101 KABINET ŽUPANA 3.674.838,82 3.228.805,00 29.460,00 3.258.265,00 3.248.650,00 3.259.800,00

1000 Javna uprava i administracija 2.063.333,17 2.248.805,00 29.460,00 2.278.265,00 2.268.650,00 2.279.800,00

Funkcija 01310

A100001 Plaće zaposlenika 1.773.887,86 1.923.720,00 82.110,00 2.005.830,00 2.015.000,00 2.025.000,00

3 RASHODI POSLOVANJA 1.773.887,86 1.923.720,00 82.110,00 2.005.830,00 2.015.000,00 2.025.000,00

31 RASHODI ZA ZAPOSLENE 1.773.887,86 1.923.720,00 82.110,00 2.005.830,00 2.015.000,00 2.025.000,00

311 PLAĆE (BRUTO) 1.519.479,65 1.640.000,00 70.000,00 1.710.000,00 0,00 0,00

313 DOPRINOSI NA PLAĆE 254.408,21 283.720,00 12.110,00 295.830,00 0,00 0,00

Funkcija 01310

A100002 Ostala materijalna prava zaposlenika 225.539,87 270.085,00 - 72.650,00 197.435,00 198.650,00 199.800,00

3 RASHODI POSLOVANJA 225.539,87 270.085,00 - 72.650,00 197.435,00 198.650,00 199.800,00

31 RASHODI ZA ZAPOSLENE 187.772,54 224.085,00 - 51.650,00 172.435,00 173.500,00 174.500,00

312 OSTALI RASHODI ZA ZAPOSLENE 170.420,41 199.000,00 - 43.000,00 156.000,00 0,00 0,00

313 DOPRINOSI NA PLAĆE 17.352,13 25.085,00 - 8.650,00 16.435,00 0,00 0,00

32 MATERIJALNI RASHODI 37.767,33 46.000,00 - 21.000,00 25.000,00 25.150,00 25.300,00

321 NAKNADE TROŠKOVA ZAPOSLENIMA 37.767,33 46.000,00 - 21.000,00 25.000,00 0,00 0,00

Funkcija 01330

A100003 Troškovi upravnog tijela 63.905,44 55.000,00 20.000,00 75.000,00 55.000,00 55.000,00

3 RASHODI POSLOVANJA 63.905,44 55.000,00 20.000,00 75.000,00 55.000,00 55.000,00

32 MATERIJALNI RASHODI 63.905,44 55.000,00 20.000,00 75.000,00 55.000,00 55.000,00

321 NAKNADE TROŠKOVA ZAPOSLENIMA 54.545,42 45.000,00 20.000,00 65.000,00 0,00 0,00

329 OST.NESPOM.RASHODI POSLOVANJA 9.360,02 10.000,00 0,00 10.000,00 0,00 0,00

1005 Komunikacije i protokol 1.611.505,65 980.000,00 0,00 980.000,00 980.000,00 980.000,00

Funkcija 01330

A100501 Komunikacije i protokol 1.611.505,65 980.000,00 0,00 980.000,00 980.000,00 980.000,00

3 RASHODI POSLOVANJA 1.611.505,65 980.000,00 0,00 980.000,00 980.000,00 980.000,00

32 MATERIJALNI RASHODI 1.019.840,51 480.000,00 0,00 480.000,00 480.000,00 480.000,00

323 RASHODI ZA USLUGE 699.897,09 130.000,00 0,00 130.000,00 0,00 0,00

329 OST.NESPOM.RASHODI POSLOVANJA 319.943,42 350.000,00 0,00 350.000,00 0,00 0,00

38 OSTALI RASHODI 591.665,14 500.000,00 0,00 500.000,00 500.000,00 500.000,00

PRORAČUN ZA 2016. GODINU
ISTARSKA ŽUPANIJA
RAZDJEL 011 KABINET ŽUPANA

281



POZICIJA RAČUN OPIS OSTVARENJE 
2014 PLAN  2015 RAZLIKA PRORAČUN  

2016
PROJEKCIJA 

2017
PROJEKCIJA 

2018

381 TEKUĆE DONACIJE 591.665,14 500.000,00 0,00 500.000,00 0,00 0,00

SVEUKUPNO 011 KABINET ŽUPANA 3.674.838,82 3.228.805,00 29.460,00 3.258.265,00 3.248.650,00 3.259.800,00

IZVORI FINANCIRANJA IZVRŠENJE 2014 PLAN RAZLIKA NOVI PLAN PROJEKCIJA 
2017

PROJEKCIJA 
2018

11 Nenamjenski prihodi i primici 3.674.838,82 3.228.805,00 29.460,00 3.258.265,00 3.248.650,00 3.259.800,00

UKUPNO 3.674.838,82 3.228.805,00 29.460,00 3.258.265,00 3.248.650,00 3.259.800,00

PRORAČUN ZA 2016. GODINU
ISTARSKA ŽUPANIJA
RAZDJEL 011 KABINET ŽUPANA

282



POZICIJA RAČUN OPIS OSTVARENJE 
2014 PLAN  2015 RAZLIKA PRORAČUN  

2016
PROJEKCIJA 

2017
PROJEKCIJA 

2018

01201 SLUŽBA ZA JAVNU NABAVU 550.065,75 701.610,00 28.479,00 730.089,00 735.100,00 739.000,00

1000 Javna uprava i administracija 550.065,75 701.610,00 28.479,00 730.089,00 735.100,00 739.000,00

Funkcija 01310

A100001 Plaće zaposlenika 504.791,05 633.420,00 23.460,00 656.880,00 661.000,00 664.500,00

3 RASHODI POSLOVANJA 504.791,05 633.420,00 23.460,00 656.880,00 661.000,00 664.500,00

31 RASHODI ZA ZAPOSLENE 504.791,05 633.420,00 23.460,00 656.880,00 661.000,00 664.500,00

311 PLAĆE (BRUTO) 431.786,96 540.000,00 20.000,00 560.000,00 0,00 0,00

313 DOPRINOSI NA PLAĆE 73.004,09 93.420,00 3.460,00 96.880,00 0,00 0,00

Funkcija 01310

A100002 Ostala materijalna prava zaposlenika 43.813,10 63.690,00 5.019,00 68.709,00 69.100,00 69.500,00

3 RASHODI POSLOVANJA 43.813,10 63.690,00 5.019,00 68.709,00 69.100,00 69.500,00

31 RASHODI ZA ZAPOSLENE 36.454,22 53.709,00 2.000,00 55.709,00 56.000,00 56.300,00

312 OSTALI RASHODI ZA ZAPOSLENE 32.664,87 48.000,00 2.000,00 50.000,00 0,00 0,00

313 DOPRINOSI NA PLAĆE 3.789,35 5.709,00 0,00 5.709,00 0,00 0,00

32 MATERIJALNI RASHODI 7.358,88 9.981,00 3.019,00 13.000,00 13.100,00 13.200,00

321 NAKNADE TROŠKOVA ZAPOSLENIMA 7.358,88 9.981,00 3.019,00 13.000,00 0,00 0,00

Funkcija 01330

A100003 Troškovi upravnog tijela 1.461,60 4.500,00 0,00 4.500,00 5.000,00 5.000,00

3 RASHODI POSLOVANJA 1.461,60 4.500,00 0,00 4.500,00 5.000,00 5.000,00

32 MATERIJALNI RASHODI 1.461,60 4.500,00 0,00 4.500,00 5.000,00 5.000,00

321 NAKNADE TROŠKOVA ZAPOSLENIMA 1.461,60 2.500,00 0,00 2.500,00 0,00 0,00

329 OST.NESPOM.RASHODI POSLOVANJA 0,00 2.000,00 0,00 2.000,00 0,00 0,00

SVEUKUPNO 012 SLUŽBA ZA JAVNU NABAVU 550.065,75 701.610,00 28.479,00 730.089,00 735.100,00 739.000,00

IZVORI FINANCIRANJA IZVRŠENJE 2014 PLAN RAZLIKA NOVI PLAN PROJEKCIJA 
2017

PROJEKCIJA 
2018

11 Nenamjenski prihodi i primici 550.065,75 701.610,00 28.479,00 730.089,00 735.100,00 739.000,00

UKUPNO 550.065,75 701.610,00 28.479,00 730.089,00 735.100,00 739.000,00

PRORAČUN ZA 2016. GODINU
ISTARSKA ŽUPANIJA
RAZDJEL 012 SLUŽBA ZA JAVNU NABAVU

283



POZICIJA RAČUN OPIS OSTVARENJE 
2014 PLAN  2015 RAZLIKA PRORAČUN  

2016
PROJEKCIJA 

2017
PROJEKCIJA 

2018

01301 SLUŽBA ZA UNUTARNJU REVIZIJU 283.897,05 329.538,00 145.687,00 475.225,00 578.200,00 581.450,00

1000 Javna uprava i administracija 283.897,05 329.538,00 145.687,00 475.225,00 578.200,00 581.450,00

Funkcija 01310

A100001 Plaće zaposlenika 150.379,53 234.600,00 134.895,00 369.495,00 512.000,00 515.000,00

3 RASHODI POSLOVANJA 150.379,53 234.600,00 134.895,00 369.495,00 512.000,00 515.000,00

31 RASHODI ZA ZAPOSLENE 150.379,53 234.600,00 134.895,00 369.495,00 512.000,00 515.000,00

311 PLAĆE (BRUTO) 128.200,79 200.000,00 115.000,00 315.000,00 0,00 0,00

313 DOPRINOSI NA PLAĆE 22.178,74 34.600,00 19.895,00 54.495,00 0,00 0,00

Funkcija 01310

A100002 Ostala materijalna prava zaposlenika 9.257,32 11.938,00 10.792,00 22.730,00 31.200,00 31.450,00

3 RASHODI POSLOVANJA 9.257,32 11.938,00 10.792,00 22.730,00 31.200,00 31.450,00

31 RASHODI ZA ZAPOSLENE 8.619,76 9.938,00 8.792,00 18.730,00 26.900,00 27.050,00

312 OSTALI RASHODI ZA ZAPOSLENE 7.774,40 8.900,00 8.100,00 17.000,00 0,00 0,00

313 DOPRINOSI NA PLAĆE 845,36 1.038,00 692,00 1.730,00 0,00 0,00

32 MATERIJALNI RASHODI 637,56 2.000,00 2.000,00 4.000,00 4.300,00 4.400,00

321 NAKNADE TROŠKOVA ZAPOSLENIMA 637,56 2.000,00 2.000,00 4.000,00 0,00 0,00

Funkcija 01330

A100003 Troškovi upravnog tijela 124.260,20 83.000,00 0,00 83.000,00 35.000,00 35.000,00

3 RASHODI POSLOVANJA 124.260,20 83.000,00 0,00 83.000,00 35.000,00 35.000,00

32 MATERIJALNI RASHODI 124.260,20 83.000,00 0,00 83.000,00 35.000,00 35.000,00

321 NAKNADE TROŠKOVA ZAPOSLENIMA 510,20 5.000,00 0,00 5.000,00 0,00 0,00

323 RASHODI ZA USLUGE 123.750,00 75.000,00 0,00 75.000,00 0,00 0,00

329 OST.NESPOM.RASHODI POSLOVANJA 0,00 3.000,00 0,00 3.000,00 0,00 0,00

SVEUKUPNO 013 SLUŽBA ZA UNUTARNJU REVIZIJU 283.897,05 329.538,00 145.687,00 475.225,00 578.200,00 581.450,00

IZVORI FINANCIRANJA IZVRŠENJE 2014 PLAN RAZLIKA NOVI PLAN PROJEKCIJA 
2017

PROJEKCIJA 
2018

11 Nenamjenski prihodi i primici 283.897,05 329.538,00 145.687,00 475.225,00 578.200,00 581.450,00

UKUPNO 283.897,05 329.538,00 145.687,00 475.225,00 578.200,00 581.450,00

PRORAČUN ZA 2016. GODINU
ISTARSKA ŽUPANIJA
RAZDJEL 013 SLUŽBA ZA UNUTARNJU REVIZIJU

284



POZICIJA RAČUN OPIS OSTVARENJE 
2014 PLAN  2015 RAZLIKA PRORAČUN  

2016
PROJEKCIJA 

2017
PROJEKCIJA 

2018

01401 UPRAVNI ODJEL ZA GOSPODARSTVO 14.170.982,89 12.305.434,13 - 6.335.819,13 5.969.615,00 4.935.788,55 5.103.577,11

1000 Javna uprava i administracija 1.212.184,98 1.358.975,00 - 403.360,00 955.615,00 1.076.900,00 1.226.800,00

Funkcija 01310

A100001 Plaće zaposlenika 1.049.404,93 1.208.190,00 - 357.765,00 850.425,00 970.000,00 1.110.000,00

3 RASHODI POSLOVANJA 1.049.404,93 1.208.190,00 - 357.765,00 850.425,00 970.000,00 1.110.000,00

31 RASHODI ZA ZAPOSLENE 1.049.404,93 1.208.190,00 - 357.765,00 850.425,00 970.000,00 1.110.000,00

311 PLAĆE (BRUTO) 897.197,13 1.030.000,00 - 305.000,00 725.000,00 0,00 0,00

313 DOPRINOSI NA PLAĆE 152.207,80 178.190,00 - 52.765,00 125.425,00 0,00 0,00

Funkcija 01310

A100002 Ostala materijalna prava zaposlenika 106.337,10 110.785,00 - 45.595,00 65.190,00 73.900,00 81.800,00

3 RASHODI POSLOVANJA 106.337,10 110.785,00 - 45.595,00 65.190,00 73.900,00 81.800,00

31 RASHODI ZA ZAPOSLENE 77.723,08 77.785,00 - 19.595,00 58.190,00 66.000,00 73.000,00

312 OSTALI RASHODI ZA ZAPOSLENE 71.642,09 70.000,00 - 17.000,00 53.000,00 0,00 0,00

313 DOPRINOSI NA PLAĆE 6.080,99 7.785,00 - 2.595,00 5.190,00 0,00 0,00

32 MATERIJALNI RASHODI 28.614,02 33.000,00 - 26.000,00 7.000,00 7.900,00 8.800,00

321 NAKNADE TROŠKOVA ZAPOSLENIMA 28.614,02 33.000,00 - 26.000,00 7.000,00 0,00 0,00

Funkcija 01330

A100003 Troškovi upravnog tijela 56.442,95 40.000,00 0,00 40.000,00 33.000,00 35.000,00

3 RASHODI POSLOVANJA 56.442,95 40.000,00 0,00 40.000,00 33.000,00 35.000,00

32 MATERIJALNI RASHODI 56.442,95 40.000,00 0,00 40.000,00 33.000,00 35.000,00

321 NAKNADE TROŠKOVA ZAPOSLENIMA 51.391,45 35.000,00 0,00 35.000,00 0,00 0,00

329 OST.NESPOM.RASHODI POSLOVANJA 5.051,50 5.000,00 0,00 5.000,00 0,00 0,00

3101 Mjere za razvoj gospodarstva 879.233,74 1.015.000,00 685.000,00 1.700.000,00 1.450.000,00 1.538.000,00

Funkcija 04112

A310101 Promocija inovacija na međunarodnom tržištu 200.000,00 80.000,00 - 80.000,00 0,00 0,00 0,00

3 RASHODI POSLOVANJA 200.000,00 80.000,00 - 80.000,00 0,00 0,00 0,00

38 OSTALI RASHODI 200.000,00 80.000,00 - 80.000,00 0,00 0,00 0,00

381 TEKUĆE DONACIJE 200.000,00 80.000,00 - 80.000,00 0,00 0,00 0,00

Funkcija 04112

A310102 Potpore za edukaciju produzetnika o uvjetima poslovanja u EU 80.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

PRORAČUN ZA 2016. GODINU
ISTARSKA ŽUPANIJA
RAZDJEL 014 UPRAVNI ODJEL ZA GOSPODARSTVO

285



POZICIJA RAČUN OPIS OSTVARENJE 
2014 PLAN  2015 RAZLIKA PRORAČUN  

2016
PROJEKCIJA 

2017
PROJEKCIJA 

2018

3 RASHODI POSLOVANJA 80.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

38 OSTALI RASHODI 80.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

381 TEKUĆE DONACIJE 80.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Funkcija 04112

A310103 Potpore za promociju na međunarodnim sajmovima i ostale mani 465.000,00 295.000,00 - 25.000,00 270.000,00 170.000,00 200.000,00

3 RASHODI POSLOVANJA 465.000,00 295.000,00 - 25.000,00 270.000,00 170.000,00 200.000,00

38 OSTALI RASHODI 465.000,00 295.000,00 - 25.000,00 270.000,00 170.000,00 200.000,00

381 TEKUĆE DONACIJE 465.000,00 295.000,00 - 25.000,00 270.000,00 0,00 0,00

Funkcija 04112

A310104 Instriainvest 64.233,74 260.000,00 - 160.000,00 100.000,00 100.000,00 100.000,00

3 RASHODI POSLOVANJA 64.233,74 260.000,00 - 160.000,00 100.000,00 100.000,00 100.000,00

32 MATERIJALNI RASHODI 64.233,74 250.000,00 - 150.000,00 100.000,00 100.000,00 100.000,00

321 NAKNADE TROŠKOVA ZAPOSLENIMA 0,00 30.000,00 - 30.000,00 0,00 0,00 0,00

323 RASHODI ZA USLUGE 63.782,50 210.000,00 - 110.000,00 100.000,00 0,00 0,00

329 OST.NESPOM.RASHODI POSLOVANJA 451,24 10.000,00 - 10.000,00 0,00 0,00 0,00

36 POMOĆI DANE U INOZEMSTVO I UNUTAR OPĆE 
DRŽAVE

0,00 10.000,00 - 10.000,00 0,00 0,00 0,00

363 POMOĆI UNUTAR OPĆEG PRORAČUNA 0,00 10.000,00 - 10.000,00 0,00 0,00 0,00

Funkcija 04112

A310105 Istrian Quality-IQ 0,00 230.000,00 - 230.000,00 0,00 0,00 0,00

3 RASHODI POSLOVANJA 0,00 230.000,00 - 230.000,00 0,00 0,00 0,00

38 OSTALI RASHODI 0,00 230.000,00 - 230.000,00 0,00 0,00 0,00

381 TEKUĆE DONACIJE 0,00 230.000,00 - 230.000,00 0,00 0,00 0,00

Funkcija 04112

A310106 Poslovne zone 70.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3 RASHODI POSLOVANJA 70.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

38 OSTALI RASHODI 70.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

381 TEKUĆE DONACIJE 70.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Funkcija 04112

A310107 Gospodarske zone 0,00 150.000,00 - 150.000,00 0,00 0,00 0,00

3 RASHODI POSLOVANJA 0,00 150.000,00 - 150.000,00 0,00 0,00 0,00

35 SUBVENCIJE 0,00 150.000,00 - 150.000,00 0,00 0,00 0,00

PRORAČUN ZA 2016. GODINU
ISTARSKA ŽUPANIJA
RAZDJEL 014 UPRAVNI ODJEL ZA GOSPODARSTVO

286



POZICIJA RAČUN OPIS OSTVARENJE 
2014 PLAN  2015 RAZLIKA PRORAČUN  

2016
PROJEKCIJA 

2017
PROJEKCIJA 

2018

351 SUBVENCIJE TRGOVAČKIM DRUŠTVIMA U JAVNOM 
SEKTORU

0,00 150.000,00 - 150.000,00 0,00 0,00 0,00

Funkcija 04112

A310108 Potpore za konkurentnost 0,00 0,00 450.000,00 450.000,00 400.000,00 450.000,00

3 RASHODI POSLOVANJA 0,00 0,00 450.000,00 450.000,00 400.000,00 450.000,00

35 SUBVENCIJE 0,00 0,00 450.000,00 450.000,00 400.000,00 450.000,00

351 SUBVENCIJE TRGOVAČKIM DRUŠTVIMA U JAVNOM 
SEKTORU

0,00 0,00 150.000,00 150.000,00 0,00 0,00

352 SUBVENCIJE TRG.DR.,POLJOPRIVR. I OBRTNICIMA 
IZVAN JS

0,00 0,00 300.000,00 300.000,00 0,00 0,00

Funkcija 04112

A310109 Poduzetnička infrastruktura 0,00 0,00 600.000,00 600.000,00 500.000,00 500.000,00

3 RASHODI POSLOVANJA 0,00 0,00 600.000,00 600.000,00 500.000,00 500.000,00

35 SUBVENCIJE 0,00 0,00 600.000,00 600.000,00 500.000,00 500.000,00

351 SUBVENCIJE TRGOVAČKIM DRUŠTVIMA U JAVNOM 
SEKTORU

0,00 0,00 600.000,00 600.000,00 0,00 0,00

Funkcija 04112

A310110 Razvoj i promocija inovacija 0,00 0,00 80.000,00 80.000,00 80.000,00 88.000,00

3 RASHODI POSLOVANJA 0,00 0,00 80.000,00 80.000,00 80.000,00 88.000,00

38 OSTALI RASHODI 0,00 0,00 80.000,00 80.000,00 80.000,00 88.000,00

381 TEKUĆE DONACIJE 0,00 0,00 80.000,00 80.000,00 0,00 0,00

Funkcija 04112

A310111 Potpore JLS za gospodarske programe 0,00 0,00 200.000,00 200.000,00 200.000,00 200.000,00

3 RASHODI POSLOVANJA 0,00 0,00 200.000,00 200.000,00 200.000,00 200.000,00

36 POMOĆI DANE U INOZEMSTVO I UNUTAR OPĆE 
DRŽAVE

0,00 0,00 200.000,00 200.000,00 200.000,00 200.000,00

363 POMOĆI UNUTAR OPĆEG PRORAČUNA 0,00 0,00 200.000,00 200.000,00 0,00 0,00

3102 Poduzetnički krediti 4.746.515,40 5.515.000,00 - 4.935.000,00 580.000,00 477.000,00 395.000,00

Funkcija 04112

A310201 Poduzetnički krediti 869.615,40 1.515.000,00 - 935.000,00 580.000,00 477.000,00 395.000,00

3 RASHODI POSLOVANJA 869.615,40 765.000,00 - 185.000,00 580.000,00 477.000,00 395.000,00

35 SUBVENCIJE 869.615,40 765.000,00 - 185.000,00 580.000,00 477.000,00 395.000,00

351 SUBVENCIJE TRGOVAČKIM DRUŠTVIMA U JAVNOM 
SEKTORU

869.615,40 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

PRORAČUN ZA 2016. GODINU
ISTARSKA ŽUPANIJA
RAZDJEL 014 UPRAVNI ODJEL ZA GOSPODARSTVO

287



POZICIJA RAČUN OPIS OSTVARENJE 
2014 PLAN  2015 RAZLIKA PRORAČUN  

2016
PROJEKCIJA 

2017
PROJEKCIJA 

2018

352 SUBVENCIJE TRG.DR.,POLJOPRIVR. I OBRTNICIMA 
IZVAN JS

0,00 765.000,00 - 185.000,00 580.000,00 0,00 0,00

5 IZDACI ZA FINANCIJSKU IMOVINU I OTPLATE 
ZAJMOVA

0,00 750.000,00 - 750.000,00 0,00 0,00 0,00

51 IZDACI ZA DANE ZAJMOVE I DEPOZITE 0,00 750.000,00 - 750.000,00 0,00 0,00 0,00

518 IZDACI ZA DEPOZITE I JAMČEVNE POLOGE 0,00 750.000,00 - 750.000,00 0,00 0,00 0,00

Funkcija 04112

T310202 Jamstveni fond 3.876.900,00 4.000.000,00 - 4.000.000,00 0,00 0,00 0,00

3 RASHODI POSLOVANJA 3.876.900,00 4.000.000,00 - 4.000.000,00 0,00 0,00 0,00

38 OSTALI RASHODI 3.876.900,00 4.000.000,00 - 4.000.000,00 0,00 0,00 0,00

382 KAPITALNE DONACIJE 3.876.900,00 4.000.000,00 - 4.000.000,00 0,00 0,00 0,00

3103 Potpore za obrazovanje i zapošljavanje 630.000,00 650.000,00 130.000,00 780.000,00 770.000,00 790.000,00

Funkcija 04112

A310301 START UP za promicanje poduzetničke kulture među mladima 80.000,00 100.000,00 - 100.000,00 0,00 0,00 0,00

3 RASHODI POSLOVANJA 80.000,00 100.000,00 - 100.000,00 0,00 0,00 0,00

38 OSTALI RASHODI 80.000,00 100.000,00 - 100.000,00 0,00 0,00 0,00

381 TEKUĆE DONACIJE 80.000,00 100.000,00 - 100.000,00 0,00 0,00 0,00

Funkcija 04112

A310303 Program potpora za zpošljavanje osoba s invaliditetom 550.000,00 550.000,00 0,00 550.000,00 550.000,00 550.000,00

3 RASHODI POSLOVANJA 550.000,00 550.000,00 0,00 550.000,00 550.000,00 550.000,00

35 SUBVENCIJE 0,00 550.000,00 0,00 550.000,00 550.000,00 550.000,00

351 SUBVENCIJE TRGOVAČKIM DRUŠTVIMA U JAVNOM 
SEKTORU

0,00 550.000,00 0,00 550.000,00 0,00 0,00

38 OSTALI RASHODI 550.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

381 TEKUĆE DONACIJE 550.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Funkcija 04112

A310304 Programi obrazovanja mladih za poduzetništvo 0,00 0,00 80.000,00 80.000,00 70.000,00 80.000,00

3 RASHODI POSLOVANJA 0,00 0,00 80.000,00 80.000,00 70.000,00 80.000,00

38 OSTALI RASHODI 0,00 0,00 80.000,00 80.000,00 70.000,00 80.000,00

381 TEKUĆE DONACIJE 0,00 0,00 80.000,00 80.000,00 0,00 0,00

Funkcija 04112

A310305 Potpore za poduzetnike početnike 0,00 0,00 100.000,00 100.000,00 100.000,00 110.000,00

3 RASHODI POSLOVANJA 0,00 0,00 100.000,00 100.000,00 100.000,00 110.000,00

PRORAČUN ZA 2016. GODINU
ISTARSKA ŽUPANIJA
RAZDJEL 014 UPRAVNI ODJEL ZA GOSPODARSTVO

288



POZICIJA RAČUN OPIS OSTVARENJE 
2014 PLAN  2015 RAZLIKA PRORAČUN  

2016
PROJEKCIJA 

2017
PROJEKCIJA 

2018

35 SUBVENCIJE 0,00 0,00 100.000,00 100.000,00 100.000,00 110.000,00

352 SUBVENCIJE TRG.DR.,POLJOPRIVR. I OBRTNICIMA 
IZVAN JS

0,00 0,00 100.000,00 100.000,00 0,00 0,00

Funkcija 04112

A310306 Programi edukacije u slabije razvijenim JLS 0,00 0,00 50.000,00 50.000,00 50.000,00 50.000,00

3 RASHODI POSLOVANJA 0,00 0,00 50.000,00 50.000,00 50.000,00 50.000,00

32 MATERIJALNI RASHODI 0,00 0,00 50.000,00 50.000,00 50.000,00 50.000,00

323 RASHODI ZA USLUGE 0,00 0,00 50.000,00 50.000,00 0,00 0,00

3105 Razvoj ljudskih potencijala 0,00 0,00 50.000,00 50.000,00 50.000,00 50.000,00

Funkcija 04112

A310501 Vijeće tržišta rada 0,00 0,00 50.000,00 50.000,00 50.000,00 50.000,00

3 RASHODI POSLOVANJA 0,00 0,00 50.000,00 50.000,00 50.000,00 50.000,00

32 MATERIJALNI RASHODI 0,00 0,00 50.000,00 50.000,00 50.000,00 50.000,00

323 RASHODI ZA USLUGE 0,00 0,00 50.000,00 50.000,00 0,00 0,00

3201 IRENA 450.000,00 665.000,00 - 665.000,00 0,00 0,00 0,00

Funkcija 04320

A320101 IRENA 450.000,00 665.000,00 - 665.000,00 0,00 0,00 0,00

3 RASHODI POSLOVANJA 450.000,00 665.000,00 - 665.000,00 0,00 0,00 0,00

35 SUBVENCIJE 0,00 665.000,00 - 665.000,00 0,00 0,00 0,00

351 SUBVENCIJE TRGOVAČKIM DRUŠTVIMA U JAVNOM 
SEKTORU

0,00 665.000,00 - 665.000,00 0,00 0,00 0,00

38 OSTALI RASHODI 450.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

381 TEKUĆE DONACIJE 450.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3203 Razvoj energetskog sektora 120.000,00 150.000,00 400.000,00 550.000,00 550.000,00 550.000,00

Funkcija 04830

A320301 Optimiziranje energetske potrošnje u javnom sektoru IŽ 120.000,00 150.000,00 300.000,00 450.000,00 450.000,00 450.000,00

3 RASHODI POSLOVANJA 120.000,00 150.000,00 300.000,00 450.000,00 450.000,00 450.000,00

32 MATERIJALNI RASHODI 0,00 150.000,00 - 150.000,00 0,00 0,00 0,00

323 RASHODI ZA USLUGE 0,00 150.000,00 - 150.000,00 0,00 0,00 0,00

35 SUBVENCIJE 0,00 0,00 450.000,00 450.000,00 450.000,00 450.000,00

351 SUBVENCIJE TRGOVAČKIM DRUŠTVIMA U JAVNOM 
SEKTORU

0,00 0,00 450.000,00 450.000,00 0,00 0,00

38 OSTALI RASHODI 120.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

PRORAČUN ZA 2016. GODINU
ISTARSKA ŽUPANIJA
RAZDJEL 014 UPRAVNI ODJEL ZA GOSPODARSTVO

289



POZICIJA RAČUN OPIS OSTVARENJE 
2014 PLAN  2015 RAZLIKA PRORAČUN  

2016
PROJEKCIJA 

2017
PROJEKCIJA 

2018

381 TEKUĆE DONACIJE 120.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Funkcija 04112

A320302 Optimiziranje energetske potrošnje van javnog sektora 0,00 0,00 100.000,00 100.000,00 100.000,00 100.000,00

3 RASHODI POSLOVANJA 0,00 0,00 100.000,00 100.000,00 100.000,00 100.000,00

35 SUBVENCIJE 0,00 0,00 100.000,00 100.000,00 100.000,00 100.000,00

352 SUBVENCIJE TRG.DR.,POLJOPRIVR. I OBRTNICIMA 
IZVAN JS

0,00 0,00 100.000,00 100.000,00 0,00 0,00

3401 Istraživanje u gospodarstvu 500.000,00 500.000,00 - 500.000,00 0,00 0,00 0,00

Funkcija 04800

A340101 Znanstveno istraživački centri 500.000,00 500.000,00 - 500.000,00 0,00 0,00 0,00

3 RASHODI POSLOVANJA 500.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

38 OSTALI RASHODI 500.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

381 TEKUĆE DONACIJE 500.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5 IZDACI ZA FINANCIJSKU IMOVINU I OTPLATE 
ZAJMOVA

0,00 500.000,00 - 500.000,00 0,00 0,00 0,00

53 IZDACI ZA DIONICE I UDJELE U GLAVNICI 0,00 500.000,00 - 500.000,00 0,00 0,00 0,00

532 DIONICE I UDJELI U GLAVNICI TRGOVAČKIH 
DRUŠTAVA U JS

0,00 500.000,00 - 500.000,00 0,00 0,00 0,00

9016 SEAR 313.182,92 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Funkcija 04300

T901601 Provedba projekta SEAR 313.182,92 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3 RASHODI POSLOVANJA 313.182,92 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

38 OSTALI RASHODI 313.182,92 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

381 TEKUĆE DONACIJE 313.182,92 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

9017 LEGEND 2.066.084,11 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Funkcija 04300

T901701 Provedba projekta LEGEND 2.066.084,11 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3 RASHODI POSLOVANJA 2.066.084,11 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

38 OSTALI RASHODI 2.066.084,11 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

381 TEKUĆE DONACIJE 2.066.084,11 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

9018 TERRE 533.459,96 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Funkcija 04300

T901801 Provedba projekta TERRE 533.459,96 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

PRORAČUN ZA 2016. GODINU
ISTARSKA ŽUPANIJA
RAZDJEL 014 UPRAVNI ODJEL ZA GOSPODARSTVO

290



POZICIJA RAČUN OPIS OSTVARENJE 
2014 PLAN  2015 RAZLIKA PRORAČUN  

2016
PROJEKCIJA 

2017
PROJEKCIJA 

2018

3 RASHODI POSLOVANJA 533.459,96 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

38 OSTALI RASHODI 533.459,96 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

381 TEKUĆE DONACIJE 533.459,96 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

9019 METRIS PLUS 285.350,29 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Funkcija 04840

T901901 Provedba projekta METRIS PLUS 151.642,53 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3 RASHODI POSLOVANJA 151.642,53 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

38 OSTALI RASHODI 151.642,53 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

381 TEKUĆE DONACIJE 151.642,53 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Funkcija 04870

T901903 Provedba projekta METRIS PLUS- učešće IŽ 133.707,76 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3 RASHODI POSLOVANJA 133.707,76 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

31 RASHODI ZA ZAPOSLENE 106.291,17 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

311 PLAĆE (BRUTO) 91.823,71 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

313 DOPRINOSI NA PLAĆE 14.467,46 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

32 MATERIJALNI RASHODI 27.416,59 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

321 NAKNADE TROŠKOVA ZAPOSLENIMA 7.108,66 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

322 RASHODI ZA MATERIJAL I ENERG. 11.804,03 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

323 RASHODI ZA USLUGE 8.503,90 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

9020 CLUSTER CLUB 14.972,65 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Funkcija 04740

T902001 Provedba projekta CLUSTER CLUB 14.972,65 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3 RASHODI POSLOVANJA 14.972,65 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

38 OSTALI RASHODI 14.972,65 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

381 TEKUĆE DONACIJE 14.972,65 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

9021 FIREMED 58.773,98 73.225,00 - 73.225,00 0,00 0,00 0,00

Funkcija 04112

T902101 Provedba projekta FIREMED 58.773,98 73.225,00 - 73.225,00 0,00 0,00 0,00

3 RASHODI POSLOVANJA 58.773,98 73.225,00 - 73.225,00 0,00 0,00 0,00

31 RASHODI ZA ZAPOSLENE 27.908,38 32.225,00 - 32.225,00 0,00 0,00 0,00

311 PLAĆE (BRUTO) 23.610,35 25.000,00 - 25.000,00 0,00 0,00 0,00

PRORAČUN ZA 2016. GODINU
ISTARSKA ŽUPANIJA
RAZDJEL 014 UPRAVNI ODJEL ZA GOSPODARSTVO

291



POZICIJA RAČUN OPIS OSTVARENJE 
2014 PLAN  2015 RAZLIKA PRORAČUN  

2016
PROJEKCIJA 

2017
PROJEKCIJA 

2018

312 OSTALI RASHODI ZA ZAPOSLENE 226,37 2.900,00 - 2.900,00 0,00 0,00 0,00

313 DOPRINOSI NA PLAĆE 4.071,66 4.325,00 - 4.325,00 0,00 0,00 0,00

32 MATERIJALNI RASHODI 30.865,60 41.000,00 - 41.000,00 0,00 0,00 0,00

321 NAKNADE TROŠKOVA ZAPOSLENIMA 30.865,60 25.000,00 - 25.000,00 0,00 0,00 0,00

323 RASHODI ZA USLUGE 0,00 16.000,00 - 16.000,00 0,00 0,00 0,00

9023 CLUSTER POLISEE 635.320,72 94.234,13 - 94.234,13 0,00 0,00 0,00

Funkcija 04112

T902301 Provedba projekta CLUSTER POLISEE 635.320,72 94.234,13 - 94.234,13 0,00 0,00 0,00

3 RASHODI POSLOVANJA 635.320,72 94.234,13 - 94.234,13 0,00 0,00 0,00

35 SUBVENCIJE 0,00 94.234,13 - 94.234,13 0,00 0,00 0,00

351 SUBVENCIJE TRGOVAČKIM DRUŠTVIMA U JAVNOM 
SEKTORU

0,00 94.234,13 - 94.234,13 0,00 0,00 0,00

38 OSTALI RASHODI 635.320,72 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

381 TEKUĆE DONACIJE 635.320,72 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

9024 NEXT 700.383,43 530.000,00 - 530.000,00 0,00 0,00 0,00

Funkcija 04112

T902401 Provedba projekta NEXT 700.383,43 530.000,00 - 530.000,00 0,00 0,00 0,00

3 RASHODI POSLOVANJA 700.383,43 530.000,00 - 530.000,00 0,00 0,00 0,00

35 SUBVENCIJE 0,00 530.000,00 - 530.000,00 0,00 0,00 0,00

351 SUBVENCIJE TRGOVAČKIM DRUŠTVIMA U JAVNOM 
SEKTORU

0,00 530.000,00 - 530.000,00 0,00 0,00 0,00

38 OSTALI RASHODI 700.383,43 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

381 TEKUĆE DONACIJE 700.383,43 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

9025 ROOF OF ROCK 488.270,87 420.000,00 - 400.000,00 20.000,00 0,00 0,00

Funkcija 04410

T902501 Provedba projekta ROOF OF ROCK 488.270,87 420.000,00 - 400.000,00 20.000,00 0,00 0,00

3 RASHODI POSLOVANJA 488.270,87 420.000,00 - 400.000,00 20.000,00 0,00 0,00

35 SUBVENCIJE 0,00 420.000,00 - 400.000,00 20.000,00 0,00 0,00

351 SUBVENCIJE TRGOVAČKIM DRUŠTVIMA U JAVNOM 
SEKTORU

0,00 420.000,00 - 400.000,00 20.000,00 0,00 0,00

38 OSTALI RASHODI 488.270,87 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

381 TEKUĆE DONACIJE 488.270,87 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

9046 SMART INNO 537.249,84 742.000,00 - 272.000,00 470.000,00 0,00 0,00

PRORAČUN ZA 2016. GODINU
ISTARSKA ŽUPANIJA
RAZDJEL 014 UPRAVNI ODJEL ZA GOSPODARSTVO

292



POZICIJA RAČUN OPIS OSTVARENJE 
2014 PLAN  2015 RAZLIKA PRORAČUN  

2016
PROJEKCIJA 

2017
PROJEKCIJA 

2018

Funkcija 04870

T904601 Provedba projekta SMART INNO 537.249,84 742.000,00 - 272.000,00 470.000,00 0,00 0,00

3 RASHODI POSLOVANJA 537.249,84 742.000,00 - 272.000,00 470.000,00 0,00 0,00

35 SUBVENCIJE 0,00 742.000,00 - 272.000,00 470.000,00 0,00 0,00

351 SUBVENCIJE TRGOVAČKIM DRUŠTVIMA U JAVNOM 
SEKTORU

0,00 742.000,00 - 272.000,00 470.000,00 0,00 0,00

38 OSTALI RASHODI 537.249,84 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

381 TEKUĆE DONACIJE 537.249,84 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

9052 REI 0,00 242.000,00 - 138.000,00 104.000,00 0,00 0,00

Funkcija 04600

T905201 Provedba projekta REI 0,00 242.000,00 - 138.000,00 104.000,00 0,00 0,00

3 RASHODI POSLOVANJA 0,00 225.000,00 - 121.000,00 104.000,00 0,00 0,00

31 RASHODI ZA ZAPOSLENE 0,00 55.000,00 - 9.300,00 45.700,00 0,00 0,00

311 PLAĆE (BRUTO) 0,00 44.400,00 - 7.150,00 37.250,00 0,00 0,00

312 OSTALI RASHODI ZA ZAPOSLENE 0,00 2.900,00 - 1.020,00 1.880,00 0,00 0,00

313 DOPRINOSI NA PLAĆE 0,00 7.700,00 - 1.130,00 6.570,00 0,00 0,00

32 MATERIJALNI RASHODI 0,00 170.000,00 - 111.700,00 58.300,00 0,00 0,00

321 NAKNADE TROŠKOVA ZAPOSLENIMA 0,00 5.000,00 - 4.700,00 300,00 0,00 0,00

322 RASHODI ZA MATERIJAL I ENERG. 0,00 0,00 18.000,00 18.000,00 0,00 0,00

323 RASHODI ZA USLUGE 0,00 91.000,00 - 64.000,00 27.000,00 0,00 0,00

324 NAKNADE TROŠKOVA OSOBAMA IZVAN RADNOG 
ODNOSA

0,00 60.000,00 - 60.000,00 0,00 0,00 0,00

329 OST.NESPOM.RASHODI POSLOVANJA 0,00 14.000,00 - 1.000,00 13.000,00 0,00 0,00

4 RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE 0,00 17.000,00 - 17.000,00 0,00 0,00 0,00

42 RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE DUGOTRAJNE 
IMOVINE

0,00 17.000,00 - 17.000,00 0,00 0,00 0,00

422 POSTROJENJA I OPREMA 0,00 17.000,00 - 17.000,00 0,00 0,00 0,00

9055 SLOHRA SOCIONET 0,00 350.000,00 - 210.000,00 140.000,00 0,00 0,00

Funkcija 04900

T905501 Provođenje projekta SLOHRA SOCIONET 0,00 350.000,00 - 210.000,00 140.000,00 0,00 0,00

3 RASHODI POSLOVANJA 0,00 350.000,00 - 210.000,00 140.000,00 0,00 0,00

35 SUBVENCIJE 0,00 350.000,00 - 210.000,00 140.000,00 0,00 0,00

351 SUBVENCIJE TRGOVAČKIM DRUŠTVIMA U JAVNOM 
SEKTORU

0,00 350.000,00 - 210.000,00 140.000,00 0,00 0,00

PRORAČUN ZA 2016. GODINU
ISTARSKA ŽUPANIJA
RAZDJEL 014 UPRAVNI ODJEL ZA GOSPODARSTVO

293



POZICIJA RAČUN OPIS OSTVARENJE 
2014 PLAN  2015 RAZLIKA PRORAČUN  

2016
PROJEKCIJA 

2017
PROJEKCIJA 

2018

9060 Life SEC Adapt 0,00 0,00 620.000,00 620.000,00 561.888,55 553.777,11

Funkcija 04830

T906001 Provedba projekta Life SEC Adapt 0,00 0,00 420.000,00 420.000,00 370.000,00 370.000,00

3 RASHODI POSLOVANJA 0,00 0,00 420.000,00 420.000,00 370.000,00 370.000,00

31 RASHODI ZA ZAPOSLENE 0,00 0,00 348.000,00 348.000,00 315.000,00 315.000,00

311 PLAĆE (BRUTO) 0,00 0,00 284.500,00 284.500,00 0,00 0,00

312 OSTALI RASHODI ZA ZAPOSLENE 0,00 0,00 13.000,00 13.000,00 0,00 0,00

313 DOPRINOSI NA PLAĆE 0,00 0,00 50.500,00 50.500,00 0,00 0,00

32 MATERIJALNI RASHODI 0,00 0,00 72.000,00 72.000,00 55.000,00 55.000,00

321 NAKNADE TROŠKOVA ZAPOSLENIMA 0,00 0,00 32.000,00 32.000,00 0,00 0,00

322 RASHODI ZA MATERIJAL I ENERG. 0,00 0,00 20.000,00 20.000,00 0,00 0,00

323 RASHODI ZA USLUGE 0,00 0,00 20.000,00 20.000,00 0,00 0,00

Funkcija 04830

T906002 Provedba projekta Life SEC Adapt - IDA 0,00 0,00 200.000,00 200.000,00 191.888,55 183.777,11

3 RASHODI POSLOVANJA 0,00 0,00 200.000,00 200.000,00 191.888,55 183.777,11

35 SUBVENCIJE 0,00 0,00 200.000,00 200.000,00 191.888,55 183.777,11

351 SUBVENCIJE TRGOVAČKIM DRUŠTVIMA U JAVNOM 
SEKTORU

0,00 0,00 200.000,00 200.000,00 0,00 0,00

SVEUKUPNO 014 UPRAVNI ODJEL ZA GOSPODARSTVO 14.170.982,89 12.305.434,13 - 6.335.819,13 5.969.615,00 4.935.788,55 5.103.577,11

IZVORI FINANCIRANJA IZVRŠENJE 2014 PLAN RAZLIKA NOVI PLAN PROJEKCIJA 
2017

PROJEKCIJA 
2018

11 Nenamjenski prihodi i primici 4.991.278,83 4.859.410,12 - 359.295,12 4.500.115,00 4.208.788,55 4.428.577,11

51 Europska unija 4.624.481,98 2.131.024,01 - 1.071.524,01 1.059.500,00 370.000,00 370.000,00

52 Ministarstva i državne ustanove 4.555.222,08 4.565.000,00 - 4.155.000,00 410.000,00 357.000,00 305.000,00

61 Donacije za Istarsku županiju 0,00 750.000,00 - 750.000,00 0,00 0,00 0,00

UKUPNO 14.170.982,89 12.305.434,13 - 6.335.819,13 5.969.615,00 4.935.788,55 5.103.577,11

PRORAČUN ZA 2016. GODINU
ISTARSKA ŽUPANIJA
RAZDJEL 014 UPRAVNI ODJEL ZA GOSPODARSTVO

294



POZICIJA RAČUN OPIS OSTVARENJE 2014 PLAN  2015
PRORAČUN  

2016
PROJEKCIJA 2017 PROJEKCIJA 2018

01501 5.157.056,15 16.717.602,24 6.264.227,00 3.847.660,00 3.506.000,00

1000 1.026.648,70 984.965,00 1.332.249,00 1.339.200,00 1.346.000,00

A100001 820.292,80 774.180,00 1.137.810,00 1.144.000,00 1.150.000,00

3 RASHODI POSLOVANJA 820.292,80 774.180,00 1.137.810,00 1.144.000,00 1.150.000,00

31 RASHODI ZA ZAPOSLENE 820.292,80 774.180,00 1.137.810,00 1.144.000,00 1.150.000,00

311 PLAĆE (BRUTO) 704.959,60 660.000,00 970.000,00 0,00 0,00

313 DOPRINOSI NA PLAĆE 115.333,20 114.180,00 167.810,00 0,00 0,00

A100002 104.039,13 145.785,00 134.439,00 135.200,00 136.000,00

3 RASHODI POSLOVANJA 104.039,13 145.785,00 134.439,00 135.200,00 136.000,00

31 RASHODI ZA ZAPOSLENE 72.908,69 80.785,00 83.439,00 83.900,00 84.400,00

312 OSTALI RASHODI ZA ZAPOSLENE 67.153,84 73.000,00 76.000,00 0,00 0,00

313 DOPRINOSI NA PLAĆE 5.754,85 7.785,00 7.439,00 0,00 0,00

32 MATERIJALNI RASHODI 31.130,44 65.000,00 51.000,00 51.300,00 51.600,00

321 NAKNADE TROŠKOVA ZAPOSLENIMA 31.130,44 65.000,00 51.000,00 0,00 0,00

A100003 102.316,77 65.000,00 60.000,00 60.000,00 60.000,00

3 RASHODI POSLOVANJA 102.316,77 65.000,00 60.000,00 60.000,00 60.000,00

32 MATERIJALNI RASHODI 102.316,77 65.000,00 60.000,00 60.000,00 60.000,00

321 NAKNADE TROŠKOVA ZAPOSLENIMA 95.209,43 60.000,00 50.000,00 0,00 0,00

329 OST.NESPOM.RASHODI POSLOVANJA 7.107,34 5.000,00 10.000,00 0,00 0,00

8001 531.883,02 3.790.000,00 1.491.352,00 1.519.000,00 1.518.000,00

A800101 33.641,65 3.130.000,00 700.000,00 750.000,00 750.000,00

3 RASHODI POSLOVANJA 33.641,65 3.130.000,00 700.000,00 750.000,00 750.000,00

32 MATERIJALNI RASHODI 30.641,65 2.602.000,00 350.000,00 350.000,00 350.000,00

323 RASHODI ZA USLUGE 30.641,65 30.000,00 50.000,00 0,00 0,00

329 OST.NESPOM.RASHODI POSLOVANJA 0,00 2.572.000,00 300.000,00 0,00 0,00

36 POMOĆI DANE U INOZEMSTVO I UNUTAR OPĆE 
DRŽAVE

0,00 500.000,00 200.000,00 250.000,00 250.000,00- 300.000,00

Priprema i provedba EU i međunarodnih projekata - 2.430.000,00

- 2.430.000,00

- 2.252.000,00

20.000,00

- 2.272.000,00

Europski poslovi - 2.298.648,00

Funkcija 01130

Troškovi upravnog tijela - 5.000,00

- 5.000,00

- 5.000,00

- 10.000,00

5.000,00

3.000,00

- 346,00

- 14.000,00

- 14.000,00

Funkcija 01330

Funkcija 01310

Ostala materijalna prava zaposlenika - 11.346,00

- 11.346,00

2.654,00

Plaće zaposlenika 363.630,00

363.630,00

363.630,00

310.000,00

53.630,00

Javna uprava i administracija 347.284,00

Funkcija 01310

PRORAČUN ZA 2016. GODINU
ISTARSKA ŽUPANIJA
RAZDJEL 015 UPRAVNI ODJEL ZA ME ĐUNARODNU SURADNJU I EUROPSKE POSLOVE

RAZLIKA

UPRAVNI ODJEL ZA MEĐUNARODNU SURADNJU I EUROPSKE 
POSLOVE

- 10.453.375,24

295



PRORAČUN ZA 2016. GODINU
ISTARSKA ŽUPANIJA
RAZDJEL 015 UPRAVNI ODJEL ZA ME ĐUNARODNU SURADNJU I EUROPSKE POSLOVE

363 POMOĆI UNUTAR OPĆEG PRORAČUNA 0,00 500.000,00 200.000,00 0,00 0,00

38 OSTALI RASHODI 3.000,00 28.000,00 150.000,00 150.000,00 150.000,00

381 TEKUĆE DONACIJE 3.000,00 28.000,00 150.000,00 0,00 0,00

A800102 31.690,45 75.000,00 0,00 0,00 0,00

3 RASHODI POSLOVANJA 31.690,45 75.000,00 0,00 0,00 0,00

32 MATERIJALNI RASHODI 31.690,45 65.000,00 0,00 0,00 0,00

323 RASHODI ZA USLUGE 15.251,95 30.000,00 0,00 0,00 0,00

324 NAKNADE TROŠKOVA OSOBAMA IZVAN RADNOG 
ODNOSA

0,00 1.000,00 0,00 0,00 0,00

329 OST.NESPOM.RASHODI POSLOVANJA 16.438,50 34.000,00 0,00 0,00 0,00

38 OSTALI RASHODI 0,00 10.000,00 0,00 0,00 0,00

381 TEKUĆE DONACIJE 0,00 10.000,00 0,00 0,00 0,00

A800103 178.205,59 0,00 0,00 0,00 0,00

3 RASHODI POSLOVANJA 178.205,59 0,00 0,00 0,00 0,00

38 OSTALI RASHODI 178.205,59 0,00 0,00 0,00 0,00

381 TEKUĆE DONACIJE 178.205,59 0,00 0,00 0,00 0,00

A800104 112.341,13 375.000,00 501.352,00 469.000,00 468.000,00

3 RASHODI POSLOVANJA 112.341,13 375.000,00 501.352,00 459.000,00 458.000,00

31 RASHODI ZA ZAPOSLENE 10.020,12 0,00 148.352,00 99.000,00 98.000,00

311 PLAĆE (BRUTO) 6.599,58 0,00 120.000,00 0,00 0,00

312 OSTALI RASHODI ZA ZAPOSLENE 2.132,45 0,00 6.900,00 0,00 0,00

313 DOPRINOSI NA PLAĆE 1.288,09 0,00 21.452,00 0,00 0,00

32 MATERIJALNI RASHODI 102.321,01 375.000,00 353.000,00 360.000,00 360.000,00

321 NAKNADE TROŠKOVA ZAPOSLENIMA 114,60 40.000,00 35.000,00 0,00 0,00

322 RASHODI ZA MATERIJAL I ENERG. 8.546,88 55.000,00 55.000,00 0,00 0,00

323 RASHODI ZA USLUGE 87.260,08 230.000,00 240.000,00 0,00 0,00

329 OST.NESPOM.RASHODI POSLOVANJA 6.399,45 50.000,00 23.000,00 0,00 0,00

4 RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE 0,00 0,00 0,00 10.000,00 10.000,00

42 RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE DUGOTRAJNE 
IMOVINE

0,00 0,00 0,00 10.000,00 10.000,00

A800105 10.233,75 19.000,00 0,00 0,00 0,00

3 RASHODI POSLOVANJA 10.233,75 19.000,00 0,00 0,00 0,00

32 MATERIJALNI RASHODI 10.233,75 19.000,00 0,00 0,00 0,00

Funkcija 01130

Savjet za europske integracije - 19.000,00

- 19.000,00

- 19.000,00

- 5.000,00

0,00

10.000,00

- 27.000,00

0,00

0,00

126.352,00

148.352,00

120.000,00

6.900,00

21.452,00

- 22.000,00

0,00

0,00

0,00

Funkcija 

Ured u Bruxellesu 126.352,00

- 34.000,00

- 10.000,00

- 10.000,00

Funkcija 01130

Pričuva za EU programe 0,00

Konferencije i seminari - 75.000,00

- 75.000,00

- 65.000,00

- 30.000,00

- 1.000,00

- 300.000,00

122.000,00

122.000,00

Funkcija 01130

296



PRORAČUN ZA 2016. GODINU
ISTARSKA ŽUPANIJA
RAZDJEL 015 UPRAVNI ODJEL ZA ME ĐUNARODNU SURADNJU I EUROPSKE POSLOVE

323 RASHODI ZA USLUGE 8.437,50 16.000,00 0,00 0,00 0,00

329 OST.NESPOM.RASHODI POSLOVANJA 1.796,25 3.000,00 0,00 0,00 0,00

A800106 165.770,45 191.000,00 0,00 0,00 0,00

3 RASHODI POSLOVANJA 165.770,45 191.000,00 0,00 0,00 0,00

32 MATERIJALNI RASHODI 165.770,45 191.000,00 0,00 0,00 0,00

321 NAKNADE TROŠKOVA ZAPOSLENIMA 9.753,74 26.000,00 0,00 0,00 0,00

323 RASHODI ZA USLUGE 152.300,00 155.000,00 0,00 0,00 0,00

329 OST.NESPOM.RASHODI POSLOVANJA 3.716,71 10.000,00 0,00 0,00 0,00

A800107 0,00 0,00 271.000,00 280.000,00 280.000,00

3 RASHODI POSLOVANJA 0,00 0,00 271.000,00 280.000,00 280.000,00

32 MATERIJALNI RASHODI 0,00 0,00 271.000,00 280.000,00 280.000,00

321 NAKNADE TROŠKOVA ZAPOSLENIMA 0,00 0,00 31.000,00 0,00 0,00

323 RASHODI ZA USLUGE 0,00 0,00 195.000,00 0,00 0,00

324 NAKNADE TROŠKOVA OSOBAMA IZVAN RADNOG 
ODNOSA

0,00 0,00 1.000,00 0,00 0,00

329 OST.NESPOM.RASHODI POSLOVANJA 0,00 0,00 44.000,00 0,00 0,00

A800108 0,00 0,00 19.000,00 20.000,00 20.000,00

3 RASHODI POSLOVANJA 0,00 0,00 19.000,00 20.000,00 20.000,00

32 MATERIJALNI RASHODI 0,00 0,00 19.000,00 20.000,00 20.000,00

323 RASHODI ZA USLUGE 0,00 0,00 15.000,00 0,00 0,00

324 NAKNADE TROŠKOVA OSOBAMA IZVAN RADNOG 
ODNOSA

0,00 0,00 1.000,00 0,00 0,00

329 OST.NESPOM.RASHODI POSLOVANJA 0,00 0,00 3.000,00 0,00 0,00

8003 760.020,86 600.500,00 437.000,00 392.000,00 392.000,00

A800301 210.274,66 240.000,00 83.000,00 85.000,00 85.000,00

3 RASHODI POSLOVANJA 210.274,66 240.000,00 83.000,00 85.000,00 85.000,00

32 MATERIJALNI RASHODI 210.274,66 240.000,00 83.000,00 75.000,00 75.000,00

321 NAKNADE TROŠKOVA ZAPOSLENIMA 20.371,52 20.000,00 25.000,00 0,00 0,00

323 RASHODI ZA USLUGE 132.187,00 165.000,00 28.000,00 0,00 0,00

329 OST.NESPOM.RASHODI POSLOVANJA 57.716,14 55.000,00 30.000,00 0,00 0,00

38 OSTALI RASHODI 0,00 0,00 0,00 10.000,00 10.000,00

Funkcija 01130

- 157.000,00

- 157.000,00

5.000,00

- 137.000,00

- 25.000,00

0,00

Funkcija 01130

Međunarodne organizacije - 157.000,00

19.000,00

19.000,00

15.000,00

1.000,00

3.000,00

Međunarodna suradnja - 163.500,00

1.000,00

44.000,00

Funkcija 01330

Obilježavanje Europskog tjedna 19.000,00

Informiranje i edukacija o politikama i fondovima EU 271.000,00

271.000,00

271.000,00

31.000,00

195.000,00

- 191.000,00

- 191.000,00

- 26.000,00

- 155.000,00

- 10.000,00

Funkcija 01330

- 16.000,00

- 3.000,00

Funkcija 01130

Euro info point - 191.000,00

297



PRORAČUN ZA 2016. GODINU
ISTARSKA ŽUPANIJA
RAZDJEL 015 UPRAVNI ODJEL ZA ME ĐUNARODNU SURADNJU I EUROPSKE POSLOVE

A800303 48.681,59 92.000,00 137.000,00 90.000,00 90.000,00

3 RASHODI POSLOVANJA 48.681,59 92.000,00 137.000,00 90.000,00 90.000,00

32 MATERIJALNI RASHODI 43.681,59 92.000,00 117.000,00 80.000,00 80.000,00

321 NAKNADE TROŠKOVA ZAPOSLENIMA 20.666,71 25.000,00 25.000,00 0,00 0,00

323 RASHODI ZA USLUGE 4.264,88 30.000,00 60.000,00 0,00 0,00

329 OST.NESPOM.RASHODI POSLOVANJA 18.750,00 37.000,00 32.000,00 0,00 0,00

38 OSTALI RASHODI 5.000,00 0,00 20.000,00 10.000,00 10.000,00

381 TEKUĆE DONACIJE 5.000,00 0,00 20.000,00 0,00 0,00

A800304 4.145,00 10.000,00 0,00 0,00 0,00

3 RASHODI POSLOVANJA 4.145,00 10.000,00 0,00 0,00 0,00

32 MATERIJALNI RASHODI 4.145,00 10.000,00 0,00 0,00 0,00

321 NAKNADE TROŠKOVA ZAPOSLENIMA 4.145,00 10.000,00 0,00 0,00 0,00

A800305 496.919,61 258.500,00 0,00 0,00 0,00

3 RASHODI POSLOVANJA 419.481,86 258.500,00 0,00 0,00 0,00

31 RASHODI ZA ZAPOSLENE 23.385,78 0,00 0,00 0,00 0,00

311 PLAĆE (BRUTO) 16.319,19 0,00 0,00 0,00 0,00

312 OSTALI RASHODI ZA ZAPOSLENE 1.727,36 0,00 0,00 0,00 0,00

313 DOPRINOSI NA PLAĆE 5.339,23 0,00 0,00 0,00 0,00

32 MATERIJALNI RASHODI 396.096,08 258.500,00 0,00 0,00 0,00

321 NAKNADE TROŠKOVA ZAPOSLENIMA 9.731,00 10.000,00 0,00 0,00 0,00

322 RASHODI ZA MATERIJAL I ENERG. 20.138,12 0,00 0,00 0,00 0,00

323 RASHODI ZA USLUGE 300.960,11 238.500,00 0,00 0,00 0,00

329 OST.NESPOM.RASHODI POSLOVANJA 65.266,85 10.000,00 0,00 0,00 0,00

4 RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE 77.437,75 0,00 0,00 0,00 0,00

42 RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE DUGOTRAJNE 
IMOVINE

77.437,75 0,00 0,00 0,00 0,00

422 POSTROJENJA I OPREMA 77.437,75 0,00 0,00 0,00 0,00

A800306 0,00 0,00 217.000,00 217.000,00 217.000,00

3 RASHODI POSLOVANJA 0,00 0,00 217.000,00 217.000,00 217.000,00

32 MATERIJALNI RASHODI 0,00 0,00 217.000,00 217.000,00 217.000,00

321 NAKNADE TROŠKOVA ZAPOSLENIMA 0,00 0,00 10.000,00 0,00 0,00

323 RASHODI ZA USLUGE 0,00 0,00 177.000,00 0,00 0,00

329 OST.NESPOM.RASHODI POSLOVANJA 0,00 0,00 30.000,00 0,00 0,00

8004 790.441,70 1.150.557,01 280.000,00 250.000,00 250.000,00

217.000,00

217.000,00

10.000,00

177.000,00

30.000,00

RAZVOJNI PROGRAMI - 870.557,01

0,00

0,00

0,00

Funkcija 01330

Program Eurodysse'e 217.000,00

0,00

- 258.500,00

- 10.000,00

0,00

- 238.500,00

- 10.000,00

Ured u New Yorku - 258.500,00

- 258.500,00

0,00

0,00

0,00

Istarski iseljenici - 10.000,00

- 10.000,00

- 10.000,00

- 10.000,00

Funkcija 01130

0,00

30.000,00

- 5.000,00

20.000,00

20.000,00

Funkcija 01130

Bilateralna suradnja 45.000,00

45.000,00

25.000,00

298



PRORAČUN ZA 2016. GODINU
ISTARSKA ŽUPANIJA
RAZDJEL 015 UPRAVNI ODJEL ZA ME ĐUNARODNU SURADNJU I EUROPSKE POSLOVE

A800401 618.379,20 550.000,00 250.000,00 250.000,00 250.000,00

3 RASHODI POSLOVANJA 249.800,00 550.000,00 250.000,00 250.000,00 250.000,00

32 MATERIJALNI RASHODI 0,00 300.000,00 50.000,00 50.000,00 50.000,00

323 RASHODI ZA USLUGE 0,00 300.000,00 50.000,00 0,00 0,00

36 POMOĆI DANE U INOZEMSTVO I UNUTAR OPĆE 
DRŽAVE

0,00 250.000,00 200.000,00 200.000,00 200.000,00

366 POMOĆI PRORAČUNSKIM KORISNICIMA DRUGIH 
PRORAČUNA

0,00 250.000,00 200.000,00 0,00 0,00

38 OSTALI RASHODI 249.800,00 0,00 0,00 0,00 0,00

381 TEKUĆE DONACIJE 249.800,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4 RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE 368.579,20 0,00 0,00 0,00 0,00

41 RASHODI ZA NABAVU NEPROIZVED.DUGOTRAJNE 
IMOVINE

368.579,20 0,00 0,00 0,00 0,00

412 NEMATERIJALNA IMOVINA 368.579,20 0,00 0,00 0,00 0,00

T800402 172.062,50 600.557,01 30.000,00 0,00 0,00

4 RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE 172.062,50 600.557,01 30.000,00 0,00 0,00

41 RASHODI ZA NABAVU NEPROIZVED.DUGOTRAJNE 
IMOVINE

172.062,50 600.557,01 30.000,00 0,00 0,00

412 NEMATERIJALNA IMOVINA 172.062,50 600.557,01 30.000,00 0,00 0,00

9026 359.056,00 2.498.643,02 0,00 0,00 0,00

T902601 359.056,00 2.498.643,02 0,00 0,00 0,00

3 RASHODI POSLOVANJA 359.056,00 1.012.543,02 0,00 0,00 0,00

31 RASHODI ZA ZAPOSLENE 231.328,21 249.230,00 0,00 0,00 0,00

311 PLAĆE (BRUTO) 194.522,06 210.000,00 0,00 0,00 0,00

312 OSTALI RASHODI ZA ZAPOSLENE 4.046,84 2.900,00 0,00 0,00 0,00

313 DOPRINOSI NA PLAĆE 32.759,31 36.330,00 0,00 0,00 0,00

32 MATERIJALNI RASHODI 127.727,79 763.313,02 0,00 0,00 0,00

321 NAKNADE TROŠKOVA ZAPOSLENIMA 24.326,98 70.000,00 0,00 0,00 0,00

322 RASHODI ZA MATERIJAL I ENERG. 0,00 9.000,00 0,00 0,00 0,00

323 RASHODI ZA USLUGE 41.822,00 649.313,02 0,00 0,00 0,00

324 NAKNADE TROŠKOVA OSOBAMA IZVAN RADNOG 
ODNOSA

4.238,74 35.000,00 0,00 0,00 0,00

329 OST.NESPOM.RASHODI POSLOVANJA 57.340,07 0,00 0,00 0,00 0,00

- 70.000,00

- 9.000,00

- 649.313,02

- 35.000,00

0,00

- 1.012.543,02

- 249.230,00

- 210.000,00

- 2.900,00

- 36.330,00

- 763.313,02

Funkcija 04360

Provedba projekta ALTERENERGY - 2.498.643,02

Centar izvrsnosti u obrazovanju za hotelijerstvo i turizam - 570.557,01

- 570.557,01

- 570.557,01

- 570.557,01

ALTERENERGY - 2.498.643,02

0,00

0,00

0,00

0,00

Funkcija 04740

- 300.000,00

- 250.000,00

- 250.000,00

- 50.000,00

- 50.000,00

0,00

Funkcija 04740

Revitalizacija Završja - 300.000,00

299



PRORAČUN ZA 2016. GODINU
ISTARSKA ŽUPANIJA
RAZDJEL 015 UPRAVNI ODJEL ZA ME ĐUNARODNU SURADNJU I EUROPSKE POSLOVE

4 RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE 0,00 1.486.100,00 0,00 0,00 0,00

41 RASHODI ZA NABAVU NEPROIZVED.DUGOTRAJNE 
IMOVINE

0,00 1.486.100,00 0,00 0,00 0,00

412 NEMATERIJALNA IMOVINA 0,00 1.486.100,00 0,00 0,00 0,00

9027 387.721,73 0,00 0,00 0,00 0,00

T902701 387.721,73 0,00 0,00 0,00 0,00

3 RASHODI POSLOVANJA 387.721,73 0,00 0,00 0,00 0,00

31 RASHODI ZA ZAPOSLENE 169.041,71 0,00 0,00 0,00 0,00

311 PLAĆE (BRUTO) 117.186,91 0,00 0,00 0,00 0,00

312 OSTALI RASHODI ZA ZAPOSLENE 22.038,39 0,00 0,00 0,00 0,00

313 DOPRINOSI NA PLAĆE 29.816,41 0,00 0,00 0,00 0,00

32 MATERIJALNI RASHODI 218.680,02 0,00 0,00 0,00 0,00

321 NAKNADE TROŠKOVA ZAPOSLENIMA 15.725,47 0,00 0,00 0,00 0,00

322 RASHODI ZA MATERIJAL I ENERG. 8.424,97 0,00 0,00 0,00 0,00

323 RASHODI ZA USLUGE 193.782,47 0,00 0,00 0,00 0,00

329 OST.NESPOM.RASHODI POSLOVANJA 747,11 0,00 0,00 0,00 0,00

9028 617.952,49 856.850,00 0,00 0,00 0,00

T902801 617.952,49 856.850,00 0,00 0,00 0,00

3 RASHODI POSLOVANJA 617.952,49 856.850,00 0,00 0,00 0,00

31 RASHODI ZA ZAPOSLENE 288.772,19 178.850,00 0,00 0,00 0,00

311 PLAĆE (BRUTO) 240.853,47 150.000,00 0,00 0,00 0,00

312 OSTALI RASHODI ZA ZAPOSLENE 6.311,30 2.900,00 0,00 0,00 0,00

313 DOPRINOSI NA PLAĆE 41.607,42 25.950,00 0,00 0,00 0,00

32 MATERIJALNI RASHODI 329.180,30 678.000,00 0,00 0,00 0,00

321 NAKNADE TROŠKOVA ZAPOSLENIMA 61.245,65 114.000,00 0,00 0,00 0,00

322 RASHODI ZA MATERIJAL I ENERG. - 1.412,00 36.000,00 0,00 0,00 0,00

323 RASHODI ZA USLUGE 232.766,34 363.000,00 0,00 0,00 0,00

324 NAKNADE TROŠKOVA OSOBAMA IZVAN RADNOG 
ODNOSA

4.484,62 75.000,00 0,00 0,00 0,00

329 OST.NESPOM.RASHODI POSLOVANJA 32.095,69 90.000,00 0,00 0,00 0,00

9033 24.500,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Funkcija 09800

- 363.000,00

- 75.000,00

- 90.000,00

POPEYE 0,00

- 150.000,00

- 2.900,00

- 25.950,00

- 678.000,00

- 114.000,00

- 36.000,00

Funkcija 01130

Provedba projekta ADRI.GOV - 856.850,00

- 856.850,00

- 178.850,00

0,00

0,00

ADRI.GOV - 856.850,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Funkcija 04600

Provedba projekta SEED 0,00

0,00

0,00

- 1.486.100,00

- 1.486.100,00

SEED 0,00

- 1.486.100,00

300



PRORAČUN ZA 2016. GODINU
ISTARSKA ŽUPANIJA
RAZDJEL 015 UPRAVNI ODJEL ZA ME ĐUNARODNU SURADNJU I EUROPSKE POSLOVE

T903301 24.500,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3 RASHODI POSLOVANJA 24.500,00 0,00 0,00 0,00 0,00

32 MATERIJALNI RASHODI 24.500,00 0,00 0,00 0,00 0,00

324 NAKNADE TROŠKOVA OSOBAMA IZVAN RADNOG 
ODNOSA

24.500,00 0,00 0,00 0,00 0,00

9034 136.564,44 752.225,00 568.000,00 347.460,00 0,00

T903401 136.564,44 752.225,00 568.000,00 347.460,00 0,00

3 RASHODI POSLOVANJA 136.564,44 752.225,00 568.000,00 347.460,00 0,00

31 RASHODI ZA ZAPOSLENE 84.716,60 149.525,00 147.240,00 25.000,00 0,00

311 PLAĆE (BRUTO) 69.069,57 125.000,00 119.500,00 0,00 0,00

312 OSTALI RASHODI ZA ZAPOSLENE 3.336,96 2.900,00 6.500,00 0,00 0,00

313 DOPRINOSI NA PLAĆE 12.310,07 21.625,00 21.240,00 0,00 0,00

32 MATERIJALNI RASHODI 51.847,84 542.700,00 339.760,00 241.460,00 0,00

321 NAKNADE TROŠKOVA ZAPOSLENIMA 1.773,15 21.700,00 12.760,00 0,00 0,00

322 RASHODI ZA MATERIJAL I ENERG. 9.977,37 16.000,00 12.000,00 0,00 0,00

323 RASHODI ZA USLUGE 17.150,00 125.000,00 93.000,00 0,00 0,00

324 NAKNADE TROŠKOVA OSOBAMA IZVAN RADNOG 
ODNOSA

18.987,32 80.000,00 65.000,00 0,00 0,00

329 OST.NESPOM.RASHODI POSLOVANJA 3.960,00 300.000,00 157.000,00 0,00 0,00

36 POMOĆI DANE U INOZEMSTVO I UNUTAR OPĆE 
DRŽAVE

0,00 0,00 81.000,00 81.000,00 0,00

368 POMOĆI TEMELJEM PRIJENOSA EU SREDSTAVA 0,00 0,00 81.000,00 0,00 0,00

38 OSTALI RASHODI 0,00 60.000,00 0,00 0,00 0,00

381 TEKUĆE DONACIJE 0,00 60.000,00 0,00 0,00 0,00

9035 13.041,95 59.700,00 0,00 0,00 0,00

T903501 13.041,95 59.700,00 0,00 0,00 0,00

3 RASHODI POSLOVANJA 13.041,95 59.700,00 0,00 0,00 0,00

31 RASHODI ZA ZAPOSLENE 12.427,70 18.100,00 0,00 0,00 0,00

311 PLAĆE (BRUTO) 10.587,11 15.100,00 0,00 0,00 0,00

312 OSTALI RASHODI ZA ZAPOSLENE 0,00 375,00 0,00 0,00 0,00

313 DOPRINOSI NA PLAĆE 1.840,59 2.625,00 0,00 0,00 0,00

32 MATERIJALNI RASHODI 614,25 41.600,00 0,00 0,00 0,00

321 NAKNADE TROŠKOVA ZAPOSLENIMA 614,25 11.900,00 0,00 0,00 0,00

322 RASHODI ZA MATERIJAL I ENERG. 0,00 7.200,00 0,00 0,00 0,00

- 11.900,00

- 7.200,00

- 59.700,00

- 18.100,00

- 15.100,00

- 375,00

- 2.625,00

- 41.600,00

Funkcija 01130

Provedba projekta ADRI.PLAN - 59.700,00

- 143.000,00

81.000,00

81.000,00

- 60.000,00

- 60.000,00

ADRI.PLAN - 59.700,00

- 385,00

- 202.940,00

- 8.940,00

- 4.000,00

- 32.000,00

- 15.000,00

Provedba projekta DO THE RIGHT THING - 184.225,00

- 184.225,00

- 2.285,00

- 5.500,00

3.600,00

0,00

DO THE RIGHT THING - 184.225,00

Funkcija 04600

Provedba projekta POPEYE 0,00

0,00

0,00

301



PRORAČUN ZA 2016. GODINU
ISTARSKA ŽUPANIJA
RAZDJEL 015 UPRAVNI ODJEL ZA ME ĐUNARODNU SURADNJU I EUROPSKE POSLOVE

323 RASHODI ZA USLUGE 0,00 22.500,00 0,00 0,00 0,00

9044 0,00 31.000,00 0,00 0,00 0,00

T904401 0,00 31.000,00 0,00 0,00 0,00

3 RASHODI POSLOVANJA 0,00 31.000,00 0,00 0,00 0,00

32 MATERIJALNI RASHODI 0,00 31.000,00 0,00 0,00 0,00

323 RASHODI ZA USLUGE 0,00 31.000,00 0,00 0,00 0,00

9047 134.619,75 2.428.608,41 560.626,00 0,00 0,00

T904701 134.619,75 2.428.608,41 560.626,00 0,00 0,00

3 RASHODI POSLOVANJA 134.619,75 431.642,16 545.626,00 0,00 0,00

31 RASHODI ZA ZAPOSLENE 104.897,02 164.205,00 218.010,00 0,00 0,00

311 PLAĆE (BRUTO) 89.461,55 135.000,00 178.000,00 0,00 0,00

312 OSTALI RASHODI ZA ZAPOSLENE 0,00 5.850,00 8.500,00 0,00 0,00

313 DOPRINOSI NA PLAĆE 15.435,47 23.355,00 31.510,00 0,00 0,00

32 MATERIJALNI RASHODI 29.722,73 267.437,16 327.616,00 0,00 0,00

321 NAKNADE TROŠKOVA ZAPOSLENIMA 16.506,02 42.400,00 36.000,00 0,00 0,00

323 RASHODI ZA USLUGE 4.590,00 185.037,16 251.616,00 0,00 0,00

324 NAKNADE TROŠKOVA OSOBAMA IZVAN RADNOG 
ODNOSA

8.626,71 10.000,00 25.000,00 0,00 0,00

329 OST.NESPOM.RASHODI POSLOVANJA 0,00 30.000,00 15.000,00 0,00 0,00

4 RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE 0,00 1.996.966,25 15.000,00 0,00 0,00

41 RASHODI ZA NABAVU NEPROIZVED.DUGOTRAJNE 
IMOVINE

0,00 1.991.966,25 15.000,00 0,00 0,00

412 NEMATERIJALNA IMOVINA 0,00 1.991.966,25 15.000,00 0,00 0,00

42 RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE DUGOTRAJNE 
IMOVINE

0,00 5.000,00 0,00 0,00 0,00

422 POSTROJENJA I OPREMA 0,00 5.000,00 0,00 0,00 0,00

9048 328.166,61 2.851.740,00 1.595.000,00 0,00 0,00

T904801 328.166,61 2.851.740,00 1.595.000,00 0,00 0,00

3 RASHODI POSLOVANJA 273.732,61 1.467.090,00 794.000,00 0,00 0,00

31 RASHODI ZA ZAPOSLENE 136.387,93 217.990,00 303.000,00 0,00 0,00

311 PLAĆE (BRUTO) 115.837,70 180.000,00 250.000,00 0,00 0,00

312 OSTALI RASHODI ZA ZAPOSLENE 0,00 3.250,00 8.500,00 0,00 0,00

- 673.090,00

85.010,00

70.000,00

5.250,00

Funkcija 05500

Provedba projekta HOLISTIC - 1.256.740,00

- 1.981.966,25

- 1.976.966,25

- 1.976.966,25

- 5.000,00

- 5.000,00

HOLISTIC - 1.256.740,00

8.155,00

60.178,84

- 6.400,00

66.578,84

15.000,00

- 15.000,00

Provedba projekta EA SEA-WAY - 1.867.982,41

113.983,84

53.805,00

43.000,00

2.650,00

- 31.000,00

EA SEA-WAY - 1.867.982,41

Funkcija 04520

Funkcija 05500

Provedba projekta GREEN4GREY - IŽ - 31.000,00

- 31.000,00

- 31.000,00

- 22.500,00

GREEN4GREY - 31.000,00

302



PRORAČUN ZA 2016. GODINU
ISTARSKA ŽUPANIJA
RAZDJEL 015 UPRAVNI ODJEL ZA ME ĐUNARODNU SURADNJU I EUROPSKE POSLOVE

313 DOPRINOSI NA PLAĆE 20.550,23 34.740,00 44.500,00 0,00 0,00

32 MATERIJALNI RASHODI 137.344,68 1.249.100,00 491.000,00 0,00 0,00

321 NAKNADE TROŠKOVA ZAPOSLENIMA 30.224,73 114.100,00 197.000,00 0,00 0,00

322 RASHODI ZA MATERIJAL I ENERG. 0,00 5.000,00 5.000,00 0,00 0,00

323 RASHODI ZA USLUGE 107.119,95 1.059.000,00 237.000,00 0,00 0,00

329 OST.NESPOM.RASHODI POSLOVANJA 0,00 71.000,00 52.000,00 0,00 0,00

4 RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE 54.434,00 1.384.650,00 801.000,00 0,00 0,00

42 RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE DUGOTRAJNE 
IMOVINE

54.434,00 1.384.650,00 801.000,00 0,00 0,00

422 POSTROJENJA I OPREMA 54.434,00 1.384.650,00 801.000,00 0,00 0,00

9049 46.438,90 0,00 0,00 0,00 0,00

T904901 46.438,90 0,00 0,00 0,00 0,00

3 RASHODI POSLOVANJA 46.438,90 0,00 0,00 0,00 0,00

32 MATERIJALNI RASHODI 46.438,90 0,00 0,00 0,00 0,00

323 RASHODI ZA USLUGE 5.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

324 NAKNADE TROŠKOVA OSOBAMA IZVAN RADNOG 
ODNOSA

10.481,47 0,00 0,00 0,00 0,00

329 OST.NESPOM.RASHODI POSLOVANJA 30.957,43 0,00 0,00 0,00 0,00

9057 0,00 712.813,80 0,00 0,00 0,00

T905701 0,00 712.813,80 0,00 0,00 0,00

3 RASHODI POSLOVANJA 0,00 712.813,80 0,00 0,00 0,00

38 OSTALI RASHODI 0,00 712.813,80 0,00 0,00 0,00

381 TEKUĆE DONACIJE 0,00 712.813,80 0,00 0,00 0,00

SVEUKUPNO 5.157.056,15 16.717.602,24 6.264.227,00 3.847.660,00 3.506.000,00

IZVRŠENJE 2014 PLAN NOVI PLAN PROJEKCIJA 2017 PROJEKCIJA 2018

11 2.996.796,29 6.113.387,07 3.521.601,00 3.480.200,00 3.486.000,00

51 2.048.061,87 10.084.658,16 2.723.626,00 347.460,00 0,00

52 112.197,99 417.035,76 19.000,00 20.000,00 20.000,00

55 0,00 102.521,25 0,00 0,00 0,00

UKUPNO 5.157.056,15 16.717.602,24 6.264.227,00 3.847.660,00 3.506.000,00

Ministarstva i državne ustanove - 398.035,76

Gradovi i općine za proračunske korisnike - 102.521,25

- 10.453.375,24

IZVORI FINANCIRANJA RAZLIKA

Nenamjenski prihodi i primici - 2.591.786,07

Europska unija - 7.361.032,16

provođenje projekta Malvasia TourIstra - 712.813,80

- 712.813,80

- 712.813,80

- 712.813,80

015 UPRAVNI ODJEL ZA ME ĐUNARODNU SURADNJU I EUROPSKE 
POSLOVE

- 10.453.375,24

0,00

Malvasia TourIstra - 712.813,80

Funkcija 04210

Provedba projekta AGROWINE 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

- 583.650,00

AGROWINE 0,00

Funkcija 05400

82.900,00

0,00

- 822.000,00

- 19.000,00

- 583.650,00

- 583.650,00

9.760,00

- 758.100,00

303



 
 
 
 
 

 
 
 

III    PLAN RAZVOJNIH PROGRAMA  
ZA  INVESTICIJE, KAPITALNE POMOĆI I DONACIJE 

 
     
      Članak 4. 
 
Plan razvojnih programa sadrži ciljeve i prioritete razvoja županije povezane s programskom 
i organizacijskom klasifikacijom proračuna.  
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

304



OPIS PRORAČUN 2016 PRORAČUN 2017 PRORAČUN 2018

UKUPNO RAZVOJNI PROGRAMI 118.939.429,96 114.393.528,71 125.527.599,63

Plan proračuna IŽ 570.000.000,00 540.400.000,00 546.000.000,00

Udjel razvojnih programa u % 20,9% 21,2% 23,0%

STRATEŠKI CILJEVI IZ ŽUPANIJSKE RAZVOJNE STRATEGIJE ISTARSKE ŽUPANIJE 

1.  KONKURENTO GOSPODARSTVO 23.820.116,45 44.308.000,00 57.056.125,00

2. RAZVOJ LJUDSKIH RESURSA 9.760.253,03 13.565.053,71 12.945.960,63

3. ZAŠTITA PRIRODNIH RESURSA I UPRAVLJANJE PROSTOROM 26.081.000,00 295.500,00 285.750,00

4. VISOKA KVALITETA ŽIVOTA 54.988.060,48 51.014.975,00 49.989.764,00

5. PREPOZNATLJIVOST ISTARSKOG IDENTITETA 4.290.000,00 5.210.000,00 5.250.000,00

PLAN RAZVOJNIH PROGRAMA ISTARSKE ŽUPANIJE ZA 2016. GODINU Tablica 4

305



R.B. ŠIFRE
OPIS

RAZDJEL-POZ
PRORAČUN 

2016.
PRORAČUN 

2017.
PRORAČUN 

2018.
POKAZATELJ REZULTATA 

POČETNA VRIJEDNOST 
2015.

CILJANA VRIJEDNOST 2016.
CILJANA VRIJEDNOST 
2017.

CILJANA 
VRIJEDNOST 
2018.

RAZDJEL AKTIVNOST

Konkurentno gospodarstvo 23.820.116 44.308.000 57.056.125
Poticanje razvoja poduzetništva i stvaranje preduvjeta za 
ulaganje u gospodarstvo 1.750.000 1.258.000 998.000
Razvoj poduzetni čkih zona i ostale poduzetni čke 
infrastrukture 1.750.000 1.258.000 998.000

1. JLS Kapitalne pomoći JLS 1.150.000 758.000 498.000
Dodjela kapitalnih pomoći JLS - ravnomjerni razvitak 
gradova/općina u IŽ 12 10 10 10 004 K380101
Izrada analiza namjene poslovnog prostora 
Broj  izvršenih  usluga i analiza; broj projekata ustanove 
Centar za istraživanje materijala Istarske županije - 
METRIS 1 1 2 2
Broj  izvršenih  usluga i analiza; broj projekata ustanove 
Centar za istraživanje materijala Istarske županije - 
METRIS 400 550 600 700

Poticanje istraživanja i razvoja u poduzetništvu, primjena 
novih tehnologija i komercijalizacija inovacija 1.980.000 1.420.000 1.508.000
Poticanje istraživanja i razvoja s ciljem pronalaženja i primjene 
novih tehnologija i proizvoda 900.000 750.000 838.000

Nabava nove opreme 10 10 15 15
Certificiranje kvalitete u tvrtkama 10 10 15 15
Certificiranje kvalitete i zaštita  istarskih proizvoda i 
usluga - IQ 3 3 3 3
Promocija poduzetništva - Istriainvest, gospodarske 
manifestacije i sajmovi 6 6 6 6

Broj zaštićenih inovacija i patenata 5 8 10 10
Restrukturiranje i repozicioniranje turisti čkog 
gospodarstva (Master plan turizma Istre) 1.080.000 670.000 670.000

Broj nekretnina na trasi Parenzane nad kojima je izvršeno 
brisanje statusa javnog dobra, pretvorba upisa 
društvenog vlasništva i osnivanje čestica u zemljišnim 
knjigama

83 83 83 83

1.3.1.

3.
Poduzetnici

IŽ
inovatori

838.000750.000900.000Povećanje konkurentnosti gospodarstva IŽ

A310103
A310104
A310108
A310110

014

500.000600.000
IŽ  

Poduzetnici
Poduzetnička infrastruktura2.

PLAN RAZVOJNIH PROGRAMA ISTARSKE ŽUPANIJE ZA 2016., 2017. i 2018. GODINU 
INVESTICIJE

1.

1.1.

1.1.2.

1.3.

014 A310109500.000

1.3.2.

A370601 
knjigama
Broj nekretnina na trasi Parenzane nad kojima je Istarska 
županija osnovala pravo služnosti

0 208 208 208

Broj izrađenih tehničkih dokumenata za uređenje 
Parenzane

0 1 1 1
A370602

Broj km uređene trase Parenzane 20 72 72 72 A370603
Broj sufinanciranih energetskih certifikata privatnim 
iznajmljivačima

0 400 500 600

Broj objekata sa oznakom kvalitete Domus bonus 340 380 420 450

Broj smještajnih objekata u domaćinstvu sa 5 zvjezdica. 48 53 60 65

6. Projekt LIMSKI KANAL 70.000 100.000 100.000 Broj izrađenih stručnih podloga 1 2 3 3 A370406

Restrukturiranje i repozicioniranje turisti čkog 
gospodarstva te poticanje i razvoj novih turisti čkih 
proizvoda (s naglaskom na izravna ulaganja u turizmu)

400.000 0 0

Unapređenje kvalitete turisti čkih proizvoda i usluga 400.000 0 0

7. JLS Poticaj za uređenje plaža 400.000 0 0 Uređenje plaža na području JLS 0 4 4 4 004 K130104
Razvoj održive poljoprivrede, šumarstva  i lovnog 
gospodarstva te ostalih grana gospodarstva u ruralnom 
prostoru

11.000.000 5.460.000 4.079.500

Izgradnja infrastrukture (za preradu, skladištenje, itd.) i 
institucija  u poljoprivredi, šumarstvu, lovnom 
gospodarstvu  te svim ostalim djelatnostima u ruralnom 
prostoru

11.000.000 5.460.000 4.079.500

270.000

4. Projekt PARENZANA 690.000 300.000 300.000

5. Projekt PRIVATNI SMJEŠTAJ 320.000 270.000 A370405

1.6.

1.6.5.

005IŽ

1.5.2.

1.5.

306



R.B. ŠIFRE
OPIS

RAZDJEL-POZ
PRORAČUN 

2016.
PRORAČUN 

2017.
PRORAČUN 

2018.
POKAZATELJ REZULTATA 

POČETNA VRIJEDNOST 
2015.

CILJANA VRIJEDNOST 2016.
CILJANA VRIJEDNOST 
2017.

CILJANA 
VRIJEDNOST 
2018.

RAZDJEL AKTIVNOST

INVESTICIJE

8. AZRRI Kapitalne pomoći trgovačkom društvu u javnom sektoru 11.000.000 5.460.000 4.079.500

zaštita istarskih autohtonih pasmina i razvoj, tipičnih 
istarskih proizvoda,
osiguranje poslovnog prostora za upravu i razvojni 
laboratorij,
razvoj centra za održivi razvoj stočarstva,
razvoj Centra za edukaciju, europsku i institucionalnu 
suradnju,
razvoj Centra za maslinarstvo i LAG-ova

razvijena šest proizvoda, 
jedna specifikacija za 
geografsku zaštitu u 
izradi, 
jedna poslovna zgrada u 
najmu, farma istarskog 
goveda u izgradnji, 
edukacijska kuhinja u 
funkciji, 
osnovan 1 centar, 
potpora razvoju 4 LAG-a

razvijenih 8 proizvoda, jedna 
izrađena specifikacija za 
geografsku zaštitu,
1 poslovna zgrada u 
vlasništvu,1 farma za istarsko 
govedo, 
1 projektna dokumentacija za 
gospodarski objekt za 
istarskog magarca i istarsku 
kozu, 1 asfaltirani put do 
centra, 20 radionica,
građevinski opremljen centar, 
strategija razvoja centra u 
izradi

razvijenih 10 
proizvoda; 1 zaštićeni 
proizvod s 
geografskim 
podrijetlom; 2 
specifikacije za zaštitu 
proizvoda u izradi,
1 farma za istarsko 
govedo, 1 
gospodarski objekt za 
istarskog magarca i 
istarsku kozu u 
izgradnji, 
30 radionica

12 razvijenih 
proizvoda, 1 
zaštićeni 
proizvod na 
europskoj 
razini,
1 farma za 
istarsko 
govedo, 1 
gospodarski 
objekt za 
istarske 
magarca i 
istarsku kozu; 
40 radionica

007 A710102

Održivi razvoj ruralnog prostora 250.000 250.000 250.000

Jačanje institucijske podrške gospodarskim aktivnostima 
u ruralnom razvoju 250.000 250.000 250.000

Rekonstrukcija i opremanje poslovnih prostora 5 8 10 12
Broj obrazovnih programa za poduzetništvo 10 15 20 30

Razvoj vodnog gospodarstva i korištenje vodnih resursa 7.890.116 35.370.000 49.670.625

Razvoj i unaprje đenje sustava navodnjavanja 7.890.116 35.370.000 49.670.625
Plan navodnjavanja za područje Istarskih slivova 
Plan navodnjavanja Istarske županije – Novelacija

U izradi: Studija 
izvodljivosti, novelacija 

SN Červar Porat-Bašarinka: 
Izrada procjene vrijednosti 

SN Petrovija: Završetak 
projektiranja detaljne 

SN Čepić polje - 
ishodovanje 

250.000250.000250.000Potpore JLS za gospodarske programe
JLS 

Poduzetnici

1.7.3.

1.9.

9.
014

1.7.

1.9.1.

A310111
A310306

10. IŽ  Projektna dokumentacija za navodnjavanje 5.875.036 3.670.000 4.670.625

Plan navodnjavanja Istarske županije – Novelacija
Idejna rješenja odvodnje (melioracije) i navodnjavanja 
Bujštine, Poreštine, Rovinjštine, Labinštine i Pazinštine
SN Červar porat - Bašarinka 605 ha (1.pilot projekt na 
poreštini) – Izrađena dokumentacija: Idejni projekt, Studija 
utjecaja na okoliš, glavni projekt, izvedbeni projekt, tender 
dokumentacija, parcelacijski elaborat, Elaborat zaštite 
okoliša, optimalizirani Idejni projekt;  Ishodovane su: 
lokacijska dozvola te potvrda glavnog projekta 
U izradi: Studija izvodljivosti, novelacija dokumentacije te 
projektiranje trafostanice od strane HEP- Elektroistre, 
Geodetski projekt
SN Petrovija (1. pilot projekt na području bujštine) - u 
izradi je Idejni projekt za ishodovanje lokacijske dozvole, 
recenzija Idejnog projekta, Geodetski projekt, Izrađena je 
i pozitivno ocjenjena Studija utjecaja na okoliš
SN Čepić polje (1.pilot projekt na području labinštine) - 
provedeno anketiranje poljoprivrednika u svrhu definiranja 
novih projekata navodnjavanja na predmetnom području 
općine Kršan, te je provedena javna nabava za izradu 
Idejnog projekta i studije izvodljivosti,         
SN Brtonigla (2.pilot projekt na području bujštine) - 
provedeno anketiranje poljoprivrednika u svrhu definiranja 
novih projekata navodnjavanja na predmetnom području 
općine Brtonigla

izvodljivosti, novelacija 
dokumentacije te 
projektiranje trafostanice, 
Geodetskog projekta SN 
Červar Porat-Bašarinka radi 
kandidature istog na 
Program ruralnog razvoja 
EU
SN Petrovija:  dovršetak 
izgrade Idejnog projekta, 
Recenzije idejnog projekta, 
EZO. Ishodovanje 
lokacijske dozvole
SN Čepić polje - početak 
izrade projektne 
dokumentacije
SN Buzeštine- početak 
izrade Predinvesticijske 
studije.                                            

Izrada procjene vrijednosti 
zemljišta, rješavanje imovinsko-
pravnih odnosa, dovršetak 
izrade optimalizacije sustava, 
projektiranja trafostanice, studije 
izvodljivosti, kandidiranje 
izgradnje sustava  na Program 
ruralnog razvoja EU; Početak 
izgradnje
SN Petrovija:  ugovaranje 
izgrade detaljne projektne 
dokumentacije, studije 
izvodljivosti, arheološkog 
rekognosciranja
Izrada elaborata utjecaja na 
vodno tijelo
SN Čepić polje - završetak 
izrade Idejnog projekta, 
Elaborata zaštite okoliša, Studije 
izvodljivosti, ugovaranje izrade 
geodetskog projekta, predaja 
zahtjeva za ishodovanje 
lokacijske dozvole.
Predaja izrađene 
Predinvesticijske studije 
navodnjavanja Buzeštine.

projektiranja detaljne 
projektne 
dokumentacije, izrada 
Studije izvodljivosti, 
ishodovanje Potvrde 
glavnog projekta, izrada 
procjene vrijednosti 
zemljišta, rješavanje 
imovinsko-pravnih 
odnosa;
SN Čepić polje - izrada 
detaljne projektne 
dokumentacije
Započinjanje 
projektiranja nekog od 
ostalih  planiranih 
sustava u IŽ na 
području Poreštine, 
Labinštine, Bujštine, 
Buzeštine i/ili 
Pazinštine.     

ishodovanje 
Potvrde glavnog 
projekta,
Nastavak i/ili 
započinjanje 
projektiranja 
nekog od ostalih 
planiranih 
sustava u IŽ na 
području 
Poreštine, 
Labinštine, 
Bujštine, 
Buzeštine, 
Puljštine i/ili 
Pazinštine.      

K710501
K710502
K710503
K710504
K710505
K710506
K710507
K710508

007

307



R.B. ŠIFRE
OPIS

RAZDJEL-POZ
PRORAČUN 

2016.
PRORAČUN 

2017.
PRORAČUN 

2018.
POKAZATELJ REZULTATA 

POČETNA VRIJEDNOST 
2015.

CILJANA VRIJEDNOST 2016.
CILJANA VRIJEDNOST 
2017.

CILJANA 
VRIJEDNOST 
2018.

RAZDJEL AKTIVNOST

INVESTICIJE

11. IŽ  Izgradnja sustava navodnjavanja 2.015.080 31.700.000 45.000.000

Izgrađen sustav navodnjavanja (SN) Valtura 440 ha (1. 
pilot projekt navodnjavanja u Istarskoj županiji) - radovi su 
započeti krajem 2012. g. - završeni u kolovozu 2015.g 
izgrađeni sustav navodnjavanja (pilot projekt) ukupne 
vrijedosti cca 65.000.000,00 kn koji obuhvaća razvodni 
cjevovod, dovodni cjevovod, trafostanicu, crpnu stanicu te 
akumulaciju zapremnine 632.500 m3   

Priprema projekta: sustav 
navodnjavanja Červar 
Porat-Bašarinka, za 
kandidaturu njegove 
izgradnje na fondove EU.

Gradnja sustava navodnjavanja 
Červar Porat-Bašarinka                                                        

Gradnja sustava 
navodnjavanja Červar 
Porat-Bašarinka; 
Gradnja sustava 
navodnjavanja Petrovija                      

Nastavak i/ili 
započinjanje 
projektiranja 
nekog od ostalih 
planiranih 
sustava u IŽ na 
području 
Poreštine, 
Labinštine, 
Bujštine, 
Buzeštine, 
Puljštine i/ili 
Pazinštine     

K710601
K710602
K710603
K710650

Energetska efikasnost (EE) i obnovljivi izvori energije (OIE) 550.000 550.000 550.000
Uspostava podrške za poticanje projekata energetske 
efikasnosti 550.000 550.000 550.000

Implemetacija  Sustava za gospodarenje energijom 
(SGE) 1 1 1 1
Sufinanciranje projekata povećanja energetske 
učinkocitosti u privatnom sektoru 20 20 20 20

Razvoj ljudskih resursa 9.760.253 13.565.054 12.945.961

Osiguranje pune zaposlenosti 780.000 770.000 790.000
Priprema i provedba projekata za zapošljavanje i socijalno 
uključivanje posebnih ciljanih skupina u nepovoljnom položaju 
(mladi, žene, invalidi,…) 780.000 770.000 790.000

Izrada strategije razvoja ljudskih potencijala 1 0 0 0
Zapošljavanje osoba s invaliditetom 16 16 20 20
Broj samozaposlenih 5 7 10 15

Broj održanih edukativnih programa za 
samozapošljavanje mladih ljudi 2 2 2 3

Osposobljavanje, ja čanje i unaprje đenje predškolskih, 

2.1.3.

2.1.

790.000770000780.000Razvoj ljudskih potencijala

IŽ 
Poduzetnici 

Osobe s 
invaliditetom 

Mladi13.

014

A310303
A310304
A310305
A310501

1.10.

550.000550.000550.000Optimiziranje energetske potrošnje u IŽ
IŽ 

Poduzetnici
12.

014
A320302
A320301

2.

1.10.2.

osnovnoškolskih i srednjoškolskih ustanova te visokih 
učilišta 8.980.253 12.795.054 12.155.961

Izgradnja i opremanje obrazovnih institucija 5.891.116 5.496.995 4.884.995

14. ŠKOLE Projektna dokumentacija 499.648 499.648 399.648

Izrađena je projektna i ostala dokumentacija, izrađeni 
geodetski elaborati i izvršeno evidentiranje u katastru i 
zemljišnim knjigama, te je izrađena potrebna 
dokumentacija za potrebe usklađenja s Normativima 
prostora MZOS radi prelaska na rad u jednoj smjeni. 47 10 10 10

K240301
K240401

15. ŠKOLE OŠ Marčana 0 900.000 1.000.000

Izrađena je projektna i ostala dokumentacija, ishođena 
građevinska dozvola za rekonstrukciju, dogradnju i 
nadogradnju Osnovne škole Marčana, te su izvedeni 
radovi, izdana uporabna dozvola i opremljena škola 1 1 1 1 K240303

16. ŠKOLE OŠ "Rivarela" Novigrad 1.100.000 0 0

Izvedeni su radovi cjelovite sanacije u okviru projekta 
energetske obnove školske zgrade Osnovne škole 
„Rivarela“ Novigrad 1 1 1 1 K240304

17. ŠKOLE OŠ Ivana Batelića Raša 300.000 0 0

Izvedeni su radovi cjelovite sanacije u okviru projekta 
energetske obnove školske zgrade Osnovne škole Ivana 
Batelića Raša 1 1 1 1 K240307

18. ŠKOLE OŠ dr. Mate Demarina Medulin 400.000 1.000.000 1.000.000

Izrađena je projektna i ostala dokumentacija, ishođena 
građevinska dozvola za rekonstrukciju, dogradnju i 
nadogradnju Osnovne škole dr. Mate Demarina Medulin, 
te su izvedeni radovi, izdana uporabna dozvola i 
opremljena škola 1 1 1 1 K240308

19. ŠKOLE Društveni centar Pula 150.000 600.000 600.000

Izrađena je projektna i ostala dokumentacija, ishođene 
građevinske dozvole po fazama za temeljitu sanaciju, 
rekonstrukciju, adaptaciju, dogradnju i nadogradnju 
Društvenog centra Pula u "žutoj školi", te su izvedeni 
radovi, izdane uporabne dozvole i opremljene škole. 1 1 1 1 K240402

20. ŠKOLE SŠ "Vladimir Gortan" Buje 300.000 0 0

Izvedeni su radovi sanacije i adaptacije zajedničke 
školske zgrade za potrebe prelaska na rad u jednoj 
smjeni SŠ "Vladimir Gortan" Buje i Gospodarske škole 
Buje 1 1 1 1 K240406

2.2.1.

009

2.2.

308



R.B. ŠIFRE
OPIS

RAZDJEL-POZ
PRORAČUN 

2016.
PRORAČUN 

2017.
PRORAČUN 

2018.
POKAZATELJ REZULTATA 

POČETNA VRIJEDNOST 
2015.

CILJANA VRIJEDNOST 2016.
CILJANA VRIJEDNOST 
2017.

CILJANA 
VRIJEDNOST 
2018.

RAZDJEL AKTIVNOST

INVESTICIJE

21. ŠKOLE Gospodarska škola Buje 200.000

Izvedeni su radovi sanacije i adaptacije zajedničke 
školske zgrade za potrebe prelaska na rad u jednoj 
smjeni SŠ "Vladimir Gortan" Buje i Gospodarske škole 
Buje 1 1 1 1 K240407

22. ŠKOLE Nepredviđeni, dodatni i vantroškovnički radovi 600.000 600.000 0
Izvedeni su radovi sanacije i adaptacije školskih zgrada 
osnovnih i srednjih škola 0 5 5 5 K240490

23. ŠKOLE Školski namještaj i oprema 2.341.468 1.897.347 1.885.347
Izvršena je nabava školskog namještaja i opreme za 
osnovne i srednje škole 8 5 5 5

K240501
K240502
K240504
K240505
K240601
K240602
K240603
K240604

Opremanje i/ili izgradnja infrastrukture za prakti čnu 
nastavu prema suvremenim potrebama javnog, civilnog i 
poslovnog sektora 3.089.137 7.298.059 7.270.966

24. Grad Pazin Kapitalne pomoći za Sportsku dvoranu Pazin 1.089.137 1.062.008 1.034.915
Sukladno Sporazmu o sufinanciranju otplate kredita za 
izgradnju Šk.sport. Dvorane u Pazinu 1 1 1 1 K240404

25. ŠKOLE Centar novih tehnologija Pula 400.000 1.500.000 1.500.000

Proveden je arhitektonsko-urbanistički natječaj za izradu 
idejnog rješenja Centra novih tehnologija Vidikovcu za 
smještaj Tehničke škole Pula, Industrijsko-obrtničke škole 
Pula i Strukovne škole Pula, izrađen je idejni projekt i 
dobivene potrebne suglasnosti, te su izrađeni glavni i 
izvedbeni projekt i ostala projektna dokumentacija za 
ishođenje potrebnih dozvola, te se izvode radovi 1 1 1 1 K240403

26. ŠKOLE Turističko-ugostiteljski centar Pula 1.600.000 0 0

Izrađena je projektna i ostala dokumentacija, ishođena 
građevinska dozvola za rekonstrukciju, dogradnju i 
izgradnju Turističko-ugostiteljskog centra Pula na lokaciji 
Stoja za potrebe smještaja Škole za turizam, 
ugostiteljstvo i trgovinu Pula, te su izvedeni radovi, izdana 
uporabna dozvola i opremljen centar. 1 1 1 1 K240405

27. ŠKOLE Javno privatno partnerstvo 0 4.736.050 4.736.050
Izvođenje radnova po projektu privatnog partnerstva 
"Istarska županija i Grad Poreč" 0 0 1 1 K240701

2.2.2.

009

27. ŠKOLE Javno privatno partnerstvo 0 4.736.050 4.736.050 "Istarska županija i Grad Poreč" 0 0 1 1 K240701

Zaštita prirodnih resursa i upravljanje prostorom 
26.081.000 295.500 285.750

Uspostava integriranog sustava gospodarenja  okolišem i 
prostorom 190.000 195.500 185.750
Uspostava integriranog prostorno-planskog i 
informacijskog sustava  prostornog ure đenja 190.000 195.500 185.750

28. IŽ  Projektna dokum.za koncesije na pomorsko dobro 50.000 50.000 50.000
Izrada projektne dokumentacije za koncesije na 
pomorsko dobro - izrada geodetskih podloga i situacija. 0 5 2 2 A130101

29. ZZPU IŽ Prostorni planovi u Zavodu za prostorno uređenje 140.000 145.500 135.750
Izrada Izmjena i dopuna Prostornog plana IŽ, Razvoj i 
primjena GIS sustava u IŽ 1 1 0 0 K140103

Unapređenje infrastrukturnih sustava 25.090.000 100.000 100.000

Izgradnja integriranog sustava gospodarenja otpadom 21.000.000 0 0

30. IŽ  Izgradnja ŽCGO Kaštijun 21.000.000 0 0

Izgradnja ŽCGO Kaštijun (radovi, oprema i usluge - 
izgradnja pristupne ceste, trafostanice, dalekovoda,  
nabava opreme...) 1 1 0 0 004 A110302

Razvoj prijenosnog i distribucijskog elektro-energetskog 
sustava 90.000 100.000 100.000

31. ŽUC Cestovna infrastruktura 90.000 100.000 100.000 Unapređenje stanja ŽUC-e 1 1 1 1 004 A130201

Izgradnja i održavanje sustava sportske infrastrukture 4.000.000 0 0

32. IŽ Uređenje strelišta Valdebek 4.000.000 0 0 Izvođenje radova na rekonstrukciji objekta 0 1 0 0 004 K140204

Razvoj sustava zaštite i spašavanja ljudstva i imovine 801.000 0 0
Unapređenje sustava upravljanja velikim nesre ćama i 
katastrofama 801.000 0 0

33. IŽ  Projekt HOLISTIC - postrojenja i opremu 801.000 0 0
Broj izrađenih projekata, broj  investicija u prostor i 
opremu 0 5 0 0 015 T904801

Visoka kvaliteta života 54.988.060 51.014.975 49.989.764

Visok stupanj zdravstvene i socijalne zaštite 53.363.615 50.344.975 49.299.764
Unapređenje uvjeta i kvalitete rada u zdravstvenoj 
djelatnosti 31.951.949 33.645.777 42.575.566

3.

004

3.2.

3.2.1.

3.3.

3.2.7.

3.1.3.

3.1.

3.2.6.

4.

4.1.1.

4.1.

3.3.1.

309



R.B. ŠIFRE
OPIS

RAZDJEL-POZ
PRORAČUN 

2016.
PRORAČUN 

2017.
PRORAČUN 

2018.
POKAZATELJ REZULTATA 

POČETNA VRIJEDNOST 
2015.

CILJANA VRIJEDNOST 2016.
CILJANA VRIJEDNOST 
2017.

CILJANA 
VRIJEDNOST 
2018.

RAZDJEL AKTIVNOST

INVESTICIJE

34. IŽ Terapeutska plaža 1.900.000 0 0 Uređenje terapeutske plaže u Rovinju 0 1 0 0 004 K130103

35.
ZU Ulaganja u zdravstvene ustanove-decentralizirana funkcija

20.376.081 20.427.327 20.539.327
nabava opreme sukladno Odluci Vlade i popisu prioriteta 
za decentralizirane funkcije utvrđene potrebe

plan prioriteta nabave realiziran 
u cijelosti 

A420101
A420102
K420103

36. OB Pula Izgradnja nove Opće bolnice Pula 450.000 4.550.000 14.250.000 smanjenje duga - interkalarne kamate (u kunama) K421001

37.
Bolnica 
Rovinj Postrojenja i oprema 180.000 240.000 270.000

nabava opreme sukladno planu nabave i financijskom 
planu ustanove utvrđene potrebe plan nabave realiziran u cijelosti A650401

38. ZZJZ Postrojenja i oprema 820.000 820.000 820.000
nabava opreme sukladno planu nabave i financijskom 
planu ustanove utvrđene potrebe plan nabave realiziran u cijelosti A650101

39. HMP Postrojenja i oprema i prijevozna sredstva 2.207.500 2.189.450 2.232.239
nabava opreme i prijevoznih sredstava sukladno planu 
nabave i financijskom planu ustanove utvrđene potrebe plan nabave realiziran u cijelosti

A650301
A650303

40. IDZ Postrojenja i oprema i dodatna ulaganja na građ.objekte 4.368.368 4.419.000 4.464.000
nabava opreme i ulaganja na građ. objekte sukladno 
planu nabave i financijskom planu ustanove utvrđene potrebe plan nabave realiziran u cijelosti

A650201
A650202

41.

IDZ Uređenje prostorija IDZ - hitna medicinska pomoć Umag

1.650.000 1.000.000 0

stupanj uređenosti prostora za pružanje usluga hitne 
medicine u Ispostavi Umag sukladno propisanim 
standardima; uređeni uvjeti korištenja prostora između 
vlasnika i korisnika

izrađena projektna 
dokumentacija

okončani  radovi na uređenju 
prostora, formalizirani akti o 
korištenju A420410

42.
Hospicij

stupanj izgrađenosti objekta

Pismo namjere o suradnji 
između Porečko-pulske 
biskupije, IŽ i Grada Pule

izrađena projektna 
dokumentacija, započeta 
izgradnja

Unapređenje socio-zdravstvene zaštite posebno osjetljivih 
skupina stanovništva 21.411.666 16.699.198 6.724.198

IDZ
470.000 495.000 520.000

Rezultati rada Centra za palijativnu skrb Istarske županije 
i specijalističko-konzilijarnog mobilnog palijativnog tima

do srpnja 2015. 1788 
pacijenata i 3888 usluga održati i/ili povećati rezultate A610110

IŽ

188.850 190.000 190.000

Realizacija projekata podrške palijativnim bolesnicima i 
njihovim obiteljima (volonteri, posudionica, hospicij Poreč, 
psihonkološko savjetovanje)

2864 sati volonterskog rada 
i 630 posuđenih pomagala 
u 2014. godini održati i/ili povećati rezultate A610110

44. DZSNO 
Ulaganja u domove za starije i nemoćne osobe-
decentralizirana funkcija 1.014.198 1.014.198 1.014.198

nabava opreme sukladno Odluci Vlade i popisu prioriteta 
za decentralizirane funkcije utvrđene potrebe

plan prioriteta nabave realiziran 
u cijelosti 

A520103
A520104

izrađena projektna 
dokumentacija; odobreno 

podignut energetski razred 
objekta; izmjena dotrajale 

Palijativna skrb43.

008

4.1.3.

Energetska obnova zgrade 

3.307.162 0 0
energetski razred objekta, realizacija projekta energetske 
obnove; iskorištenost sredstava FZOEU 

dokumentacija; odobreno 
sufinanciranje projekta od 
FZOEU

objekta; izmjena dotrajale 
stolarije i termoizolacija plašta 
zgrade K610134

Projektna dokumentacija

348.750 0 0 izrada potrebne projektne dokumentacije  

izrađen glavni projekt, 
geodetski snimak, elaborat 
zaštite od požara i zaštite 
na radu

izrađen izvedbeni projekt, 
projekt uređenja okoliša i projekt 
opreme K610135

Gerontološki centar Vila Trap

990.753 0 0

stupanj realizacije EU projekta po elementima:1) 
osnivanje gerontološkog centra, 2) edukacija za 
njegovatelje i zapošljavanje, 3) usluge dnevnog boravka, 
4) otvaranje Savjetovališta, 5) promidžba, 6) upravljanje 
projektom; stupanj održivosti elemenata projekta  

projekt započeo u srpnju 
2015.; otvoren dnevni 
boravak za 10 osoba, 
usluge pomoći u kući za 20 
osoba 

realizirani svi elementi projekta, 
ostvarena bespovratna sredstva 
iz EU socijalnog fonda, 
uspostavljena održivost  usluga K610133

46.
Domovi za 

starije osobe 
Rovinj

Dogradnja DZSO Rovinj

12.321.453 11.965.000 5.000.000 provedba postupaka nabave; stupanj izgrađenosti objekta

izrađena sva potrebna 
projektna dokumentacija za 
dogradnju doma

Proveden postupak javne 
nabave za odabir izvođača 
radova, realizirano 30% 
investicije

okončana izgradnja; 
proveden postupak 
nabave opreme; K610136

47.
Domovi za 

starije osobe 
Novigrad

Energetska obnova zgrade 
1.062.500 0 0

energetski razred objekta, realizacija projekta energetske 
obnove; iskorištenost sredstava FZOEU procijenjeni troškovi

izrađen projekt odobreno 
sufinanciranje FZOEU; 
realizirana investicija K610134

48.
Domovi za 

starije osobe 
Raša

Dogradnja DZSO Raša
1.708.000 3.035.000 0 provedba postupaka nabave; stupanj izgrađenosti objekta idejni projekt

izvedbeni projekt; 30% 
investicije

okončana izgradnja; 
proveden postupak 
nabave opreme; K610139

Povećanje kvalitete kulturne ponude 1.624.445 670.000 690.000

Priprema i provedba projekata infrastrukture u kulturi 1.624.445 670.000 690.000

49.

PPMI Sanacija sjeverne kortine kule Kaštela 482.570 500.000 500.000 zaštita kulturno povijesnog objekta -Kaštel u Puli

Dovršetak glavnog 
izvedbenog projekta i 
izvedba dijela građevinskih 
radova Nastavak radova sanacije

Nastavak / dovršetak 
radova

Nastavak / 
dovršetak 
radova K280105

50.

PPMI Sanacija potpornog zida oko opkopa utvrde Kaštel 987.375 0 0
zaštita kulturno povijesnog objekta -Kaštel u Puli 
/sanacija potpornog zida od urušavanja

Dovršen izvedbeni projekt i 
sanirana zapadna pročelna 
strana zida

izvedba građevinskih radova 
ovisno o financijskim sredstvima

nastavak radova ukoliko 
se projekt ne završi u 
prethodnoj godini

nastavak radova 
ukoliko se 
projekt ne završi 
u prethodnoj 
godini K280106

008

4.2.

4.2.4.

45.
Domovi za 

starije osobe 
Pula                              

310



R.B. ŠIFRE
OPIS

RAZDJEL-POZ
PRORAČUN 

2016.
PRORAČUN 

2017.
PRORAČUN 

2018.
POKAZATELJ REZULTATA 

POČETNA VRIJEDNOST 
2015.

CILJANA VRIJEDNOST 2016.
CILJANA VRIJEDNOST 
2017.

CILJANA 
VRIJEDNOST 
2018.

RAZDJEL AKTIVNOST

INVESTICIJE

51.

MSUI Kapitalna ulaganja u zgradu 154.500 170.000 190.000

Rekonstrukcija i zaštita cca. 170 m2 zgrade „Stare 
tiskare“ u Puli (Sv. Ivana 1) u prostore namijenjene 
smještaju zbirki i radu djelatnika MSUI / MACI, te 
prostora za realizaciju popratnih sadržaja

građevinsko-obrtnički 
radovi, izrada i montaža 
nove stolarije

sanacija poda,nabavka opreme, 
rasvjete i odvlaživača K280104

Prepoznatljivost istarskog identiteta 4.290.000 5.210.000 5.250.000

Očuvanje biološke i krajobrazne raznolikosti 3.750.000 4.850.000 4.850.000
Racionalno upravljanje i zaštita obalnog pojasa 3.750.000 4.850.000 4.850.000

52. LU Program pomorskog dobra -ulaganje u infrastrukturu 3.750.000 4.850.000 4.850.000

Ulaganje u infrastrukturu luka javnog prometa 
(rekonstrukcija, dogradnja, sanacija) kojima upravljaju 
lučke uprave na području IŽ (Pula, Rovinj, Poreč, Rabac, 
Umag - Novigrad) 5 5 5 5 004 K130102

Valorizacija i o čuvanje višekulturalne (plurikulturalne) 
baštine u funkciji razvoja 540.000 360.000 400.000

Očuvanje materijalne i nematerijalne kulturne baštine 540.000 360.000 400.000

53.
PPMI Otkup muzejske građe 250.000 300.000 300.000

kontinuirano obogaćivanje fundusa predmetima kulturno 
povijesne baštine Istre. 80 000 predmeta 81 000 predmeta 82 000 predmeta

83 000 
predmeta  006 K280202

54.

EMI Uređenje novog stalnog postava 290.000 60.000 100.000

Realizacija novog stalnog postava kroz 5 faza: od 
prikupljanaj građe do
stavljanja u  funkciju te prezentiranja
javnosti II faza III i IV faza V faza V faza 006 K280301

118.939.430 114.393.529 125.527.600

1. 1. KONKURENTO GOSPODARSTVO 23.820.116 44.308.000 57.056.125
2. 2. RAZVOJ LJUDSKIH RESURSA 9.760.253 13.565.054 12.945.961
3. 3. ZAŠTITA PRIRODNIH RESURSA I UPRAVLJANJE PROSTOROM 26.081.000 295.500 285.750
4. 4. VISOKA KVALITETA ŽIVOTA 54.988.060 51.014.975 49.989.764
5. 5. PREPOZNATLJIVOST ISTARSKOG IDENTITETA 4.290.000 5.210.000 5.250.000

118.939.430 114.393.529 125.527.600

5.1.3.

5.2.

5.2.2.

5.
5.1.

SVEUKUPNO

311



 
 
 
 
 

IV   PRIJELAZNE I ZAKLJUČNE ODREDBE 
 
 
 
 

Članak 5. 
 

Ovaj Proračun stupa na snagu osam dana od dana objave u «Službenim novinama Istarske 
županije«, a primjenjuje se od 1. siječnja 2016. g.  
 
 
 
 
Klasa:  
Urbroj:   
Pazin,  
 
 
 

 
 

REPUBLIKA HRVATSKA 
SKUPŠTINA ISTARSKE ŽUPANIJE 

 
 
 
 
                                                                                                           Predsjednik Skupštine 
                                                                                                                Valter Drandić  
 

 
 
 

 

312



Temeljem odredbi članka 14. Zakona o proračunu ("Narodne novine" 87/08, 136/12 i 
15/15), te članka 43. Statuta Istarske županije ("Službene novine Istarske županije“ 
10/09 i 4/13), Skupština Istarske županije na svojoj sjednici održanoj dana 
____________________ godine donosi 
 

           O D L U K A 
O IZVRŠAVANJU PRORAČUNA 

ISTARSKE ŽUPANIJE ZA 2016. GODINU 
 
 

I  OPĆE ODREDBE 
Članak 1. 

 
Ovom se Odlukom uređuje struktura prihoda, primitaka, rashoda i izdataka Proračuna 
Istarske županije za 2016.g. (u daljnjem tekstu: Proračun) i njegovo izvršavanje, opseg 
zaduživanja i jamstava, upravljanje javnim dugom te financijskom i nefinancijskom 
imovinom, korištenje namjenskih prihoda i primitaka, korištenje vlastitih prihoda, prava i 
obveze korisnika proračunskih sredstava, pojedine ovlasti župana u izvršavanju 
Proračuna, te druga pitanja u izvršavanju proračuna. 

 
Članak 2.  

 
Izrazi koji se u ovoj Odluci koriste u muškom rodu neutralni su i odnose se na osobe 
oba spola.  
 

Članak 3. 
 
Korisnici u smislu ove Odluke su: 
  
1. upravna tijela Istarske županije 
2. proračunski korisnici - ustanove kojima je Istarska županija osnivač i koje su 

uvrštene u Registar proračunskih i izvanproračunskih korisnika (u daljnjem tekstu: 
Registar) 

3. izvanproračunski korisnik – Županijska uprava za ceste Istarske županije, 
4. ustanove i neprofitne organizacije kojima je Istarska županija osnivač, a koje nisu 

uvrštene u Registar, 
5. trgovačka društva i druge pravne osobe u kojima je Istarska županija većinski 

vlasnik ili ima odlučujući utjecaj na upravljanje, 
6. ostali korisnici Proračuna su pravne osobe i fizičke osobe kojima se osiguravaju 

proračunska sredstva za realizaciju pojedinog projekta.  
 
 

II  STRUKTURA PRORAČUNA  
Članak 4. 

 
Proračun se sastoji od općeg i posebnog dijela te plana razvojnih programa.  
 
Opći dio proračuna čini  

• Tabela A - Račun prihoda i rashoda u kojoj su iskazani prihodi od poslovanja i 
prihodi od prodaje nefinancijske imovine, te rashodi poslovanja i rashodi za 
nabavu nefinancijske imovine.  

• Tabela B – Račun financiranja u kojoj su iskazani primici od financijske imovine 
i zaduživanja, te izdaci za financijsku imovinu i otplate zajmova.  

 

313



Posebni dio sastoji se od plana rashoda i izdataka iskazanih prema proračunskim 
klasifikacijama.  
 
Plan razvojnih programa sastoji se od programa iz Proračuna vezanih na strateške 
ciljeve, prioritete i mjere iz Županijske razvojne strategije, prikazanih prema 
organizacijskoj i programskoj klasifikaciji za trogodišnje plansko razdoblje.    
 
Proračun se donosi na razini podskupine ekonomske klasifikacije, a izvršava i 
izvještava na razini odjeljka ekonomske klasifikacije. 
 
 
III  PLANIRANJE, URAVNOTEŽENJE I PRERASPODJELA PRORA ČUNA  
 

Članak 5. 
 
Upravna tijela obvezna su obavijestiti proračunske korisnike o odobrenim sredstvima 
Proračuna za 2016. godinu u roku od 8 dana od dana donošenja, te upoznati 
proračunske korisnike sa ovom Odlukom. 
 
Proračunski korisnici su dužni donijeti Financijske planove za 2016. godinu najkasnije 
do 31.12.2015. godine.  
 
Proračunski korisnici dužni su Financijske planove dostaviti nadležnom upravnom 
odjelu najkasnije do 15. siječnja 2016. godine.  
 

Članak 6. 
 
Financijski planovi moraju biti usklađeni s Proračunom Istarske županije u dijelu 
financiranja iz županijskih izvora (11 – nenamjenska sredstva Istarske županije, 12 – 
decentralizirana sredstva). Kod ostalih izvora Financijski plan proračunskog korisnika 
može se razlikovati u odnosu na Proračun (3 – vlastiti prihodi proračunskih korisnika, 4 
– namjenski izvori proračunskih korisnika, 5 – sve vrste pomoći za proračunske 
korisnike, 6 – donacije, 7 – prihodi od prodaje imovine), uz uvjet da se podaci iz 
Financijskog plana usklade u slijedećim Izmjenama i dopunama Proračuna Istarske 
županije.   
 

Članak 7. 
 
Proračun, Financijski planovi kao i njihove izmjene i dopune donose se na trećoj razini 
ekonomske klasifikacije. Ukoliko se ukaže potreba za izmjenom plana na nižoj razini to 
se može uskladiti i bez Izmjena i dopuna Proračuna i Izmjena i dopuna Financijskog 
plana. Takve izmjene se provode kroz Izmjenu plana trošenja, te se zahtjev dostavlja 
pročelniku Upravnog odjela za proračun i financije koji zahtjev odobrava i provodi kroz 
informacijsko računovodstveni sustav.  
 
Zahtjev mogu podnijeti čelnici upravnih tijela i čelnici proračunskih korisnika.  
 

Članak 8. 
 
Ukoliko se u tijeku godine proračunskom korisniku odobre dodatna sredstva iz izvora 
financiranja koji se ne uplaćuju / isplaćuju kroz proračun (izvor financiranja 3, 4, 5, 6, 
7), proračunski korisnik je dužan donijeti izmjene i dopune Financijskog plana, te dati 
prijedlog da se uvrste u proračun prilikom slijedećih izmjena i dopuna proračuna 
Istarske županije. Proračunski korisnici će navedene prihode i rashode evidentirati u 

314



informatičko računovodstvenom sustavu Istarske županije, bez obzira što nisu još 
uvršteni u proračun.  
 
Ukoliko se u tijeku godine upravnom tijelu odobre dodatna sredstva potrebno je 
pokrenuti postupak donošenja Izmjena i dopuna proračuna. Dobivena namjenska 
sredstva smiju se koristiti i bez usklađenja plana do visine dobivenih sredstava. Po 
donošenju Izmjena i dopuna proračuna, isplate je potrebno prikazati na odgovarajućim 
proračunskim klasifikacijama.   
 

Članak 9. 
 

Ako tijekom godine dođe do znatnijeg odstupanja ostvarivanja planiranih prihoda i 
primitaka, izvršavanja rashoda i izdataka Proračuna predložiti će se Izmjene i dopune 
Proračuna radi uravnoteženja odnosno preraspodjele sredstava. 

 
Radi povezanosti izvršavanja planova kod proračunskih korisnika sa proračunom, 
prilikom svake izmjene Plana prioriteta kod zdravstvenih ustanova, donose se Izmjene i 
dopune proračuna, koje su tehničke prirode, odnosno stavke se povećavaju na teret 
stavaka koje se smanjuju unutar izvora financiranja decentraliziranih sredstava.  
 
Proračunski korisnici mogu mijenjati Financijski plan pod uvjetima iz stavka 1.ovog 
članka, osim za županijske izvore (11 – nenamjenska sredstva Istarske županije, 12 – 
decentralizirana sredstva). Izmjene i dopune Financijskog plana dužni su uskladiti u 
slijedećim Izmjenama i dopunama Proračuna Istarske županije.  

 
Članak 10. 

 
Proračunska sredstva mogu se preraspodijeliti unutar pozicija posebnog dijela 
proračuna u visini 5% sredstava na stavci donesenoj od strane Skupštine Istarske 
županije koja se umanjuje.  
 
O provedenim preraspodjelama Župan izvještava Skupštinu u sklopu polugodišnjeg i 
godišnjeg izvještaja o izvršenju proračuna.    
 

Članak 11. 
 
Upravna tijela obvezna su obavijestiti proračunske korisnike iz svoje nadležnosti o 
odobrenim sredstvima iz Izmjena i dopuna proračuna u roku od 8 dana od dana 
donošenja.  
 
Proračunski korisnici su obvezni u roku od 30 dana od dana stupanja na snagu 
Izmjena i dopuna proračuna ili preraspodjele, izmijeniti i dopuniti svoje financijske 
planove.  
 
Proračunski korisnici dužni su dostaviti Izmjene i dopune financijskog plana u roku od 
15 dana od dana donošenja istih.  
 
 
III  PRIHODI PRORAČUNA 

Članak 12. 
 

Stvarna naplata prihoda nije ograničena procjenom u Proračunu. 
 
 
 

315



Članak 13. 
 

Prihodi što ih upravna tijela ostvare obavljanjem vlastite djelatnosti prihod su 
Proračuna. 
 
Pomoći koje proračunski korisnici ostvaruju od gradova i općina ili ostalih razina općeg 
proračuna uplaćuju se u Proračun Istarske županije, te se daju na korištenje 
korisnicima prema namjenama utvrđenim u Proračunu.  
 
Namjenski prihodi proračunskih korisnika i prihodi koje proračunski korisnici ostvare 
obavljanjem vlastite i ostale djelatnosti ne uplaćuju se u Proračun Istarske županije. 
Navedeni prihodi se planiraju u Proračunu i rashodi i izdaci koji se financiraju iz tih 
izvora. Proračunski korisnici izvještavaju o navedenim prihodima, primicima, rashodima 
i izdacima do 15-tog u mjesecu za prethodni mjesec, a sukladno uputi koju će donijeti 
UO za proračun i financije. Ovi prihodi i rashodi su sastavni dio Polugodišnjeg i 
Godišnjeg izvještaja o izvršenju proračuna.   
 

Članak 14.  
 

Čelnici upravnih tijela Istarske županije i proračunskih korisnika odgovorni su za 
potpunu i pravodobnu naplatu prihoda i primitaka iz svoje nadležnosti, za njihovu 
uplatu u proračun sukladno ovoj Odluci, i za izvršavanje svih rashoda i izdataka u 
skladu s namjenama.  

 
Članak 15. 

 
Pogrešno ili više uplaćeni prihodi Proračuna, vraćaju se uplatiteljima na teret tih 
prihoda, na temelju dokumentiranog zahtjeva. Nalog za povrat prihoda izdaje pročelnik 
upravnog tijela nadležan za naplatu određenog prihoda.  
 

Članak 16.  
 
Odgoda plaćanja ili obročna otplata duga Istarskoj županiji te otpis ili djelomičan otpis 
potraživanja Istarske županije, određuje se i provodi na način i pod uvjetima utvrđenim 
propisima. 
 
 
IV  IZVRŠAVANJE PRORAČUNA 

Članak 17. 
 

Sredstva u Proračunu su raspoređena prema organizacijskoj klasifikaciji (razdjelima), 
pri čemu su upravna tijela određena za nositelje sredstava za svoje programe, te za 
programe proračunskih korisnika za koje su nadležni. 
 
Korisnici (upravna tijela i proračunski korisnici) smiju proračunska sredstva koristiti 
samo za namjene koje su određene Proračunom, i to do visine utvrđene u njegovom 
Posebnom dijelu. 

Članak 18.  
 
Do uvođenja jedinstvenog računa za sva plaćanja (Riznica Istarske županije) 
proračunski korisnici zadržavaju svoje žiro račune, te vrše plaćanja preko tih računa. 
Proračunskim korisnicima se iz proračuna osiguravaju sredstva iz izvora 11 – 
nenamjenska sredstva Istarske županije, iz izvora 12 – Decentralizirana sredstva, te iz 
izvora 55 – gradovi i općine za proračunske korisnike. Za ostale izvore financiranja 

316



prihodi se ne uplaćuju u proračun, niti se vrše isplate proračunskim korisnicima, već se 
ovi prihodi i rashodi u proračunu evidentiraju samo knjižno.  
 

Članak 19. 
 

Programi čija je realizacija vezana na izvore namjenskih sredstava, mogu se izvršavati  
u visini prihoda i primitaka ostvarenih za tu namjenu.  
 
Neplanirani ili manje planirani, a uplaćeni prihodi i primici Proračuna mogu se izvršavati 
za odobrene namjene iznad iznosa utvrđenih Proračunom, do visine uplaćenih 
sredstava.  
 
Iznimno do stavka 1. i 2. ovog članka, župan može odlučiti da se pojedini rashodi i 
izdaci, u slučaju nepravoremene naplate namjenskih prihoda i primitaka, pokrivaju i na 
teret ostalih proračunskih prihoda, a najviše do visine planiranih iznosa.  
 

Članak 20. 
 

Proračunska zaliha osigurava se u iznosu od 720.000,00 kuna, a koristiti će se za 
zakonski utvrđene namjene. O korištenju proračunske zalihe odlučuje Župan.  
 

Članak 21. 
 
Raspoloživim sredstvima na računu proračuna upravlja župan. Slobodna novčana 
sredstva mogu se oročavati kod poslovnih banaka ili plasirati drugim pravnim osobama 
putem kratkoročnih pozajmica poštujući načelo sigurnosti i likvidnosti. Odluku o 
oročavanju sredstava i davanju kratkoročnih pozajmica donosi Župan.  
 

Članak 22. 
 

Dinamiku korištenja sredstava određuje Upravni odjel za proračun i financije na temelju 
ostvarenja prihoda Proračuna u određenom vremenskom razdoblju u odnosu na 
godišnji plan.  
 
U slučaju ostvarenja manjeg opsega nenamjenskih prihoda od planiranih, određuje se 
plaćanje po slijedećim prioritetima: javni dug (anuiteti), plaće, zakonske i ugovorne 
obveze, troškovi poslovanja, kapitalne donacije, subvencije i tekuće donacije. 
 
Izdaci koji prekorače dinamiku korištenja sredstava reguliranu prethodnim stavkom, 
mogu se isplatiti samo uz suglasnost Pročelnika Upravnog odjela za proračun i 
financije. 
 
 
V  ISPLATE SREDSTAVA IZ PRORA ČUNA 
 

Članak 23. 
 

Čelnik pojedinog upravnog tijela jest naredbodavatelj za sve isplate na teret 
proračunskih sredstava za koje je to upravno tijelo određeno nositeljem sredstava.    
 
Isplata se odobrava na temelju valjane knjigovodstvene isprave (račun, nalozi za 
isplatu, putni nalozi). Prilog knjigovodstvene isprave mora biti dokument / akt/ temeljem 
kojeg je obveza nastala (narudžbenica, ugovor, zaključak župana). Usklađenost 
knjigovodstvene isprave s pozicijama u proračunu ovjerava Upravni odjel za proračun i 
financije, a odobrenje za isplatu potvrđuje župan.  

317



 
Članak 24. 

 
Ugovore predlažu i sastavljaju čelnici upravnih tijela, a ovjerava ih župan. Ukoliko 
ugovor nije ovjeren od župana ili od njega ovlaštene osobe neće se smatrati valjanim. 
Prije ovjere ugovora, mora se dobiti suglasnost Kabineta župana da je ugovor pravno 
ispravno sastavljen, te suglasnost UO za proračun i financije da su sredstva osigurana 
u proračunu ili projekcijama.  
 
Župan može iznimno odobriti i ugovor za koji nisu osigurana sredstva u proračunu niti 
projekcijama, ali pri slijedećim izmjenama i dopunama proračuna moraju se osigurati 
sredstva za izvršavanje ugovora.  
 

Članak 25. 
 

Evidenciju svih izdanih i primljenih instrumenata osiguranja plaćanja vodi Upravni odjel 
za proračun i financije.  
Upravna tijela zaprimaju instrumente osiguranja plaćanja, te uz dopis dostavljaju 
original u Upravni odjel za proračun i financije radi čuvanja u trezoru. Upravna tijela 
mogu zatražiti od Upravnog odjela za proračun i financije izdavanje instrumenata 
osiguranja plaćanja. 
 

Članak 26.  
 

Sredstva raspoređena u svim razdjelima u okviru programa Javna uprava i 
administracija, aktivnosti Plaće zaposlenika sadrži rashode za zaposlene kojima se 
plaća obračunava i isplaćuje sukladno odredbama Odluke o mjerilima za određivanje 
plaće župana i zamjenika župana, te službenika i namještenika u upravnim tijelima 
Istarske županije (Službene novine Istarske županije 10/2010) i Rješenjem o rasporedu 
na radno mjesto. 
 
Sredstva raspoređena u svim razdjelima u okviru programa Javna uprava i 
administracija, aktivnosti Ostala materijalna prava zaposlenika sadrži rashode za prava 
na koje zaposleni ostvaruju temeljem kolektivnog ugovora, Pravilnika o kriterijima za 
utvrđivanje natprosječnih rezultata i načina isplate dodatka na uspješnost na radu, te 
Zakona i Pravilnika o porezu na dohodak.  

 
Radi pravovremenog obračunavanja sredstava za plaće i druge namjene, upravna 
tijela obvezna su Upravnom odjelu za financije i proračun dostaviti rješenje o 
zasnivanju i prestanku radnog odnosa zaposlenika. Rješenje iz stavka 1. ovog članka 
valja dostaviti u roku od 8 dana od dana zasnivanja ili prestanka radnog odnosa. 
 

Članak 27.  
 
Raspored sredstava za financiranje javnih potreba u pojedinim djelatnostima, odobrava 
se temeljem programa javnih potreba koje utvrđuje Skupština Istarske županije. 
Programi javnih potreba se donose zajedno s Proračunom Istarske županije.  
 
 

Članak 28. 
 
Korisnici proračunskih sredstava vraćaju u Proračun sredstva koja se neutrošena 
krajem proračunske godine za koju su dobivena. Ugovorom se može iznimno utvrditi i 
duži rok korištenja sredstava. Utrošak sredstava se dokazuje kroz izvještaje koji se 
dostavljaju nadležnom upravnom tijelu.  

318



 
VI  ZADUŽIVANJE  

Članak 29. 
 
Istarska županija se može zadužiti do iznosa od 27.000.000,00 kn. Planira se 
kratkoročno zaduženje u visini od 5.000.000,00 kn za financiranje likvidnosti europskih 
projekata, te se rok povrata planira unutar dvanaest mjeseci od zaduživanja. Odluku o 
kratkoročnom zaduživanju  donosi župan.  
 
Dugoročno zaduživanje se planira u iznosu od 22.000.000,00 od čega se 
12.000.000,00 kn planira koristiti u 2016. godini, a 10.000.000,00 kn u 2017. godini. 
Dugoročnim zaduženjem će se financirati investicija izgradnje i dogradnje domova za 
starije osobe. Odluku o dugoročnom zaduživanju donosi Skupština Istarske županije.  
 
Očekivani iznos ukupnog duga na kraju 2016. godine iznosi 17.000.000,00 kn.    
 
 
VIII  ODGOVORNOST   

Članak 30. 
 

Za izvršavanje Proračuna odgovoran je Župan. Odgovorna osoba za planiranje i 
izvršavanje Proračuna u cjelini je Župan.  
 
Čelnik pojedinog upravnog tijela odgovoran je za planiranje i izvršavanje svog dijela 
proračuna.  
 
Čelnik proračunskog korisnika odgovoran je za planiranje i izvršavanje Financijskog 
plana.  
 
Odgovornost za izvršavanje proračuna znači odgovornost za preuzimanje obveza, 
izdavanje naloga za plaćanje na teret proračunskih sredstava, te naplatu prihoda iz 
nadležnosti pojedinog upravnog tijela / proračunskog korisnika.  
 
Čelnik upravnog tijela / proračunskog korisnika odgovoran je za zakonito, svrhovito i 
ekonomično raspolaganje proračunskim sredstvima.  
 
Čelnik pojedinog upravnog tijela / proračunskog korisnika odgovoran je za potpunu i 
pravodobnu naplatu prihoda i primitaka iz svoje nadležnosti.  
 
Iznimno od stavka 1. i 2. ovog članka za ostvarivanje vlastitih i namjenskih prihoda i 
primitaka korisnika koji se u Proračunu Istarske županije evidentiraju knjižno, i njihovo 
trošenje odgovorni su čelnici proračunskog korisnika.  
 
 
VIII  NADZOR   

Članak 31. 
 
Čelnik upravnog tijela ima pravo i obvezu nadzirati poslovanje i namjensko korištenje 
proračunskih sredstava kod korisnika proračuna za kojeg je nadležan.  
 
Nadzor nad korištenjem proračunskih sredstava provodi se sukladno Zakonu o 
proračunu, Zakonu o financiranju jedinica lokalne i područne (regionalne) samouprave, 
Zakonu o fiskalnoj odgovornosti i Zakonu o sustavu unutarnjih financijskih kontrola u 
javnom sektoru. 
 

319



Korisnici su dužni na zahtjev nadležnog upravnog odjela i Službe za unutarnju reviziju, 
kao ovlaštenih službi, pružiti podatke odnosno staviti na raspolaganje dokumentaciju 
potrebnu za provođenje nadzora iz stavka 1. i 2. ovog članka. 
 
 
IX  PRIJELAZNE I ZAVRŠNE ODREDBE  
 

Članak 32. 
 

Ova odluka stupa na snagu osam dana od dana objave u Službenim novinama 
Istarske županije, a primjenjuje se od 01. siječnja 2016. godine. 
 
 
 
 
 
 
Klasa:  
Urbroj:  
Pazin,  
 
 

REPUBLIKA HRVATSKA 
   SKUPŠTINA ISTARSKE ŽUPANIJE      

                               
             
 

                                         Predsjednik Skupštine 
                                                                                                           Valter Drandić  

320



OBRAZLOŽENJE UZ PRORAČUN ISTARSKE ŽUPANIJE ZA 2016. GODINU I 
PROJEKCIJE ZA 2017. I 2018. GODINU 

1. OSNOVNE  ZNAČAJKE PRIJEDLOGA PRORAČUNA

1.1. Metodologija izrade proračuna 

Metodologija za izradu proračuna propisana je Zakonom o proračunu (Narodne novine 
87/08, 136/12 i 15/15), Pravilnikom o proračunskim klasifikacijama (NN 26/10 i 120/13) i 
Pravilnikom o proračunskom računovodstvu i Računskom planu (NN 124/14). 

Na temelju Smjernica ekonomske i fiskalne politike za razdoblje 2016.-2018. koje je donijela 
Vlada Republike Hrvatske, Ministarstvo financija dostavilo je 28. kolovoza 2015. godine, 
Upute za izradu proračuna jedinica lokalne i područne (regionalne) samouprave za razdoblje 
2016.-2018. Upravni odjel za proračun i financije sastavilo 7. rujna 2015. godine Upute za 
izradu proračuna Istarske županije 2016-2018. godine, te ih dostavilo svim proračunskim 
korisnicima.  

Uputama Ministarstva financija ove su godine uvedene značajne promjene za proračune 
županija te gradova i općina koje imaju proračunske korisnike u svom sastavu, odnosno 
propisana je obveza uključivanja svih prihoda i primitaka, te rashoda i izdataka proračunskih 
korisnika u nadležni proračun. 

Tako će po prvi puta, u postupku donošenja proračuna za sljedeće trogodišnje razdoblje, 
Proračun Istarske županije u svom planu proračuna (evidencijski) imati uključene i vlastite i 
namjenske prihode i primitke svih svojih proračunskih korisnika, te iz njih financiranih rashoda 
i izdataka. 

Naime, člankom 48. Zakona o proračunu propisana je obveza uplate namjenskih prihoda 
i primitaka koje ostvare proračunski korisnici jedinica lokalne i područne (regionalne) 
samouprave u proračun nadležne jedinice. Odlukom o izvršavanju proračuna jedinice 
lokalne i područne (regionalne) samouprave dana je mogućnost propisivanja izuzeća od 
obveze uplate namjenskih prihoda i primitaka te vlastitih prihoda korisnika u proračun ako 
nisu stvoreni informatički i drugi preduvjeti za praćenje prihoda i primitaka svojih korisnika 
te izvršavanje rashoda iz tih izvora.  

Do ostvarivanja tih preduvjeta proračunski korisnici će i dalje poslovati preko svojih 
računa, ali će biti u obvezi, izvještavati nadležno županijsko upravno tijelo o naplaćenim 
vlastitim i namjenskim prihodima, te o izvršenim rashodima iz tih izvora. 
Ovi podaci moraju biti uključeni u polugodišnji i godišnji izvještaj o izvršenju proračuna 
jedinice lokalne i područne (regionalne) samouprave. 

Ova uputa Ministarstva financija rezultirala je povećanjem proračuna sa prošlogodišnjeg 
iznosa od 405.000.000,00 kn na  570.000.000,00 kn što iznosi 40,7% više. Uključivanjem 
svih prihoda i rashoda proračunskih korisnika dio proračuna koji se odnosi na korisnike 
povećava na više od tri puta u odnosu na plan 2015. godine. Dio proračuna koji se odnosi na 
rashode i izdatke Istarske županije smanjuje se ovim prijedlogom za 24,4%.  

Struktura Proračuna Istarske županije za 2016. je bitno izmijenjena, te dio koji se odnosi na 
samu Istarsku županiju iznosi 220.398.389,57 kn ili 38,7% ukupno predloženog proračuna, a 
dio koji se odnosi na korisnike iznosi 349.601.610,43 kn ili 61,3% ukupno predloženog 
proračuna.  

321



Prema organizacijskoj strukturi najveće promjene su iskazane su u upravnim odjelima koji su 
nadležni za proračunske korisnike. Upravni odjel za zdravstvo i socijalnu skrb je nadležan za 
zdravstvene ustanove:  

- Bolnica za ortopediju i rehabilitaciju prim.Dr.Martin Horvat Rovinj,  
- Istarski domovi zdravlja,  
- Zavod za javno zdravstvo Istarske županije,  
- Zavod za hitnu medicinu Istarske županije, 

domove za starije osobe : 
- Dom Alfredo Štiglić Pula,  
- Domenico Pergolis Rovinj,  
- Dom za starije Raša, 
- Dom za starije Novigrad. 

 
Temeljem Okružnice Ministarstva financija nije uključena Opća bolnica Pula jer je u postupku 
sanacije. U novi način prikazivanja prihoda i rashoda nisu uključeni centri za socijalnu skrb 
iako se prikazuju po troškovima unutar sredstava decentralizacije. Nadležnost nad centrima 
za socijalnu skrb ima Ministarstvo socijalne politike i mladih.  
 
Upravni odjel za održivi razvoj nadležan je Javnoj ustanovi Natura Histrica i Zavodu za 
prostorno planiranje Istarske županije.  
 
Upravni odjel za kulturu nadležan je za :  

- Povijesni i pomorski muzej Istre,  
- Etnografski muzej Istre,  
- Muzej suvremene umjetnosti Istre, 
- Istarsku kulturnu agenciju.  

 
Upravni odjel za obrazovanje, sport i tehničku kulturu nadležan je za  osnovne i srednje 
škole, te Politehniku. Osnovne škole koje su proračunski korisnici Istarske županije su:  

- O.Š. Jure Filipovića,Barban 
- O.Š. Mate Balote, Buje 
- Talijanska osnovna škola-scuola elementare italiana Edmondo 
- O.Š. Vazmoslav Gržalja, Buzet 
- O.Š. Ivan Goran Kovačić , Čepić 
- O.Š. Divšići 
- O.Š. Fažana 
- O.Š. Juršići 
- O.Š. Petra Studenca. Kanfanar 
- O.Š. Vladimira Nazora, Krnica 
- O.Š. Marčana 
- O.Š. Dr. Mate Demarina, Medulin 
- O.Š. Rivarela, Novigrad 
- Talijanska O.Š., Novigrad 
- O.Š. Milana Šorge, Oprtalj 
- O.Š. Vladimira Nazora, Potpićan 
- O.Š. Ivana Batelića, Raša 
- O.Š. Vitomir Širola - Pajo, Nedešćina 
- O.Š. Svetvinčenat 
- O.Š. Joakima Rakovca, Sveti Lovreč Pazenatički 
- O.Š. Tar 
- O.Š. Jože Šurana, Višnjan 
- O.Š. Vodnjan - scuola elementare Dignano 
- O.Š. Vladimira Nazora, Vrsar 
- O.Š. Vladimira Gortana, Žminj. 

 

322



Srednje škole koje su proračunski korisnici Istarske županije su:  
- Srednja škola Vladimir Gortan, Buje 
- Srednja škola Leonardo Da Vinci, Buje 
- Gospodarska škola - Istituto Professionale 
- Srednja škola Buzet 
- Srednja škola Mate Blažine, Labin 
- Gimnazija i strukovna škola Jurja Dobrile, Pazin 
- Talijanska srednja škola Dante Alighieri Pula - scuola media 
- Gimnazija Pula 
- Škola za turizam, ugostiteljstvo i trgovinu Pula 
- Industrijsko-Obrtnička škola Pula 
- Tehnička škola Pula 
- Strukovna škola Pula 
- Ekonomska Škola Pula 
- Medicinska Škola Pula 
- Škola primijenjenih umjetnosti i dizajna Pula 
- Glazbena škola Ivana Matetića-Ronjgova, Pula 
- Srednja škola Mate Balote, Poreč 
- Turističko-ugostiteljska škola Antona Štifanića, Poreč 
- Srednja škola Zvane Črnje, Rovinj 
- Strukovna škola Eugena Kumičića, Rovinj 
- Talijanska srednja škola Rovinj - scuola media superiore italiana 
- Učenički dom Pula. 

 
Pazinski kolegij - klasična gimnazija Pazin više nije proračunski korisnik Istarske županije, 
ali se još uvijek financira kroz decentralizirana sredstva, te se njegov plan iskazuje u ovom 
razdjelu u jednoj planskoj stavci.  
 
Kod škola se ne prikazuju prihodi i rashoda za plaće zaposlenika iz razloga što se isti 
iskazuju u Državnom proračunu.   

 
1.2. Sadržaj proračuna  

 
Proračun se sastoji od općeg i posebnog dijela, te Plana razvojnih programa.  
 
Opći dio proračuna čini  

 Tabela A - Račun prihoda i rashoda u kojoj su iskazani prihodi od poslovanja i prihodi 
od prodaje nefinancijske imovine, te rashodi poslovanja i rashodi za nabavu 
nefinancijske imovine.  

 Tabela B - Račun financiranja u kojoj su iskazani primici od financijske imovine i 
zaduživanja, te izdaci za financijsku imovinu i otplate zajmova.  

Raspoloživa sredstva iz prethodnih godina iskazuju se kao dodatan podatak. 
 
Posebni dio sastoji se od plana rashoda i izdataka iskazanih prema proračunskim 
klasifikacijama.  
 
Plan razvojnih programa po godinama čine planovi programa proračunskih korisnika koji su 
utvrđeni za razdoblje od 2016. do 2018. godine, a sadrže poveznicu na ciljeve, mjere i 
prioritete iz Županijske razvojne strategije, a smatraju se razvojnim za Istarsku županiju.  
 
Proračun se donosi na razini podskupine ekonomske klasifikacije (treća razina), a izvršava i 
izvještava na razini odjeljka ekonomske klasifikacije (četvrta razina). Radi mogućnosti 
praćenja izvršavanja Proračuna i transparentnosti, u materijalima je dan i pregled općeg i 
posebnog dijela proračuna na razini odjeljka ekonomske klasifikacije (četvrta razina). 

323



Projekcija za slijedeće dvije godine donosi se na razini skupine (druga razina) ekonomske 
klasifikacije.  
 
Uz proračun se donosi i Odluka o izvršavanju proračuna kojom je detaljno opisana struktura 
proračuna, prihodi proračuna, izvršavanje proračuna, isplate sredstava iz proračuna, 
zaduživanje i davanje jamstava te uravnoteženje proračuna i preraspodjela sredstava.  
 
U Odluci o izvršavanju proračuna, definira se i namjera dugoročnog zaduživanja s ciljem 
realizacije kapitalnih ulaganja u domove za starije osobe. Osim dugoročnog zaduživanja, 
planira se i kratkoročno zaduživanje za pokrivanje likvidnosti kod financiranja europskih 
projekata.  

 

1.3. Opći podaci o Proračunu 2016. i projekcijama za 2017. i 2018. godinu  
 
Prijedlog Proračuna Istarske županije za 2016. god. planiran je u visini od 570.000.000,00 
kn, prijedlog projekcije za 2017. godinu u visini od 540.400.000,00 kn a za 2018. godinu u 
visini od 546.000.000,00 kn. 
 
Tablica 1 – Usporedba udjela Istarske županije i proračunskih korisnika u Proračunu 2015.,  prijedlogu 
plana 2016., projekcijama 2017. i 2018. godine  

NAZIV 
II IZMJENE I 

DOPUNE 2015 
PRORAČUN 

2016 % 
PROJEKCIJA 

2017 % 
PROJEKCIJA 

2018 % 

Istarska županija  291.348.589,33 220.398.389,57 75,7% 192.553.633,53 87,4% 198.177.540,76 102,9% 
Proračunski korisnici  113.651.410,67 349.601.610,43 307,6% 347.846.366,47 99,5% 347.822.459,24 100,0% 
Ukupno proračun Istarske 
županije  405.000.000,00 570.000.000,00 140,7% 540.400.000,00 94,8% 546.000.000,00 101,0% 
 
 
Od toga se na samu Istarsku županiju odnosi 38,7% u proračunu 2016.g, a na proračunske 
korisnike 61,3%. U projekcijama za 2017. i 2018. godinu se udio proračunskih korisnika 
povećava na 64%. U proračunu za 2015.g. omjer Istarske županije prema planu korisnika je 
bio 72 : 28. Vidljivo je povećanje proračuna iz jedinog razloga pribrajanja cjelokupnih planova 
proračunskih korisnika, te se očekuje da će izlaskom Opće bolnice Pula iz sanacije taj omjer 
povećati u korist proračunskih korisnika.  
 
Iz navedenog razloga potrebno je proračun nadalje objašnjavati kroz dvije cjeline: proračun 
same Istarske županije i plan proračunskih korisnika.  
 
Smanjenje plana proračuna samo Istarske županije vidljiv je iz gornje tablice, gdje smanjenje 
u 2016. godini u odnosu na 2015. godinu iznosi 24,4%, smanjenje se očekuje i u 2017. 
godini i to za narednih 12,6% u odnosu na plan 2016. godine. Tek se u 2018. godini očekuje 
porast planiranih programa Istarske županije, ali to još uvijek neće biti niti razina planirana u 
2016. godini. 
 

324



Grafikon 1 - Usporedba udjela Istarske županije i proračunskih korisnika u Proračunu 2015.,  prijedlogu 
plana 2016., projekcijama 2017. i 2018. godine  

 

 

 
Prihodi za 2016. godinu se planiraju u iznosu od 516.553.744,00 kn, primici u iznosu od 
48.230.000,00 kn, te višak prihoda u iznosu od 5.216.256,00 kn, što daje ukupna sredstva u 
iznosu od 570.000,00 kn.  
 
Prihodi za 2017. godinu se planiraju s laganim povećanjem u iznosu od 518.802.559,00 kn, 
primici u iznosu od 20.767.441,00 kn, odnosno upola manje nego 2016. godine, te se višak 
procjenjuje na opreznih 830.000,00 kn. Ukupno je planirano 540.400.000,00 kn raspoloživih 
sredstava u 2017. godini. Prihodi za 2018. godinu se planiraju za 3% povećanja u iznosu od 
533.370.00,00 kn, primici u iznosu od 11.800.000,00 kn, odnosno upola manje nego 2017. 
godine, te se višak procjenjuje na opreznih 830.000,00 kn. Ukupno je planirano 
546.000.000,00 kn raspoloživih sredstava u 2018. godini. 
 
Tablica 2 – Pregled prihoda i primitaka u Proračunu 2015. godine, prijedlogu plana 2016., projekcijama 
2017. i 2018. godine  
RAČUN NAZIV PRIHODA I PRIMITAKA PLAN  2015 PRORAČUN  

2016 
PROJEKCIJA 

2017 
PROJEKCIJA 

2018 
61 PRIHODI OD POREZA 125.250.000,00 128.230.000,00 131.508.200,00 137.224.995,00 

63 POMOĆI IZ INOZEM. I OD SUBJEKATA UNUTAR OPĆEG 
PRORAČUNA 141.766.792,05 147.889.947,02 143.214.930,26 149.397.615,55 

64 PRIHODI OD IMOVINE 23.339.124,27 22.341.744,00 23.542.500,00 23.247.500,00 

65 PRIH.OD UPRAVN.I ADMIN.PRISTOJBI I PR.PO 
POSEB.PROPIS.I NAKN 4.343.620,00 154.416.701,39 156.933.661,39 159.497.132,39 

66 PRIHODI OD PRODAJE PROIZV.I ROBE TE PRUŽ.USL.I 
PRIH.OD DONAC 2.650.000,00 62.143.481,32 62.656.944,32 63.031.974,32 

68 KAZNE, UPRAVNE MJERE I OSTALI PRIHODI 516.169,35 830.510,27 285.963,03 305.422,74 

71 PRIHODI OD PRODAJE NEPROIZVEDNE DUGOTRAJNE 
IMOVINE 290.000,00 290.000,00 290.000,00 290.000,00 

72 PRIHODI OD PRODAJE PROIZVEDENE DUGOTRAJNE 
IMOVINE 0,00 411.360,00 370.360,00 375.360,00 

  UKUPNO PRIHODI  298.155.705,67 516.553.744,00 518.802.559,00 533.370.000,00 

81 PRIMLJENI POVRATI GLAVNICA DANIH ZAJMOVA I 
DEPOZITA 10.010.000,00 10.100.000,00 9.963.000,00 11.330.000,00 

83 PRIMICI OD PRODAJE DIONICA I UDJELA U GLAVNICI 130.000,00 130.000,00 130.000,00 130.000,00 
84 PRIMICI OD ZADUŽIVANJA 86.833.105,63 38.000.000,00 10.674.441,00 340.000,00 
  UKUPNO PRIMICI 96.973.105,63 48.230.000,00 20.767.441,00 11.800.000,00 

  PLANIRANI VIŠAK PRETHODNE GODINE 9.871.188,70 5.216.256,00 830.000,00 830.000,00 
  SVEUKUPNO RASPOLOŽIVA SREDSTVA  405.000.000,00 570.000.000,00 540.400.000,00 546.000.000,00 

 

325



Grafikon 2 – Prihodi i primici Proračuna Istarske županije za 2016. godinu prema vrsti s usporedbom sa 
2015. godinom  

  

 
 

Vidljivo je povećanje kod prihoda po posebnim propisima (ljubičasto) i prihodi od prodaje 
imovine (petrolej plavo) s obzirom da su to prihodi od proračunskih korisnika koji se u 2016. 
godini prvi put uključuju u proračun. Sve ostale vrste prihoda se umanjuju u udjelu iz razloga 
što se proračun povećava u korist proračunskih korisnika. Značajno je smanjenje primitaka 
od zaduživanja s obzirom da je izgradnja ŽCGO Kaštijun koja se financirala iz kredita 
Ministarstva financija privodi kraju.  
 
Rashodi proračuna Istarske županije u 2016. g. predlažu se u iznosu od 505.077.300,00 kn, 
izdaci za financijsku imovinu 33.345.300,00 kn i otplate zajmova u iznosu od 31.577.400,00 
što zajedno čini 570.000.000,00 kn.  
 
Rashodi proračuna Istarske županije u 2017. g. predlažu se u iznosu od 513.459.500,00 kn, 
izdaci za financijsku imovinu 12.695.500,00 kn i otplate zajmova u iznosu od 14.245.000,00 
što zajedno čini 540.400.000,00 kn. Rashodi proračuna Istarske županije u 2018. g. predlažu 
se u iznosu od 522.662.559,00 kn, izdaci za financijsku imovinu 14.207.500,00 kn i otplate 
zajmova u iznosu od 9.129.941,00 što zajedno čini 546.000.000,00 kn.  
 
Tablica 3 - Pregled rashoda i izdataka u Proračunu 2015. godine, prijedlogu plana 2016., projekcijama 
2017. i 2018. godine 

RAČUN OPIS PLAN  2015 PRORAČUN  
2016 

PROJEKCIJA 
2017 

PROJEKCIJA 
2018 

31 Rashodi za zaposlene 58.555.306,66 177.480.018,62 177.825.386,93 179.617.216,93 
32 Materijalni rashodi 94.423.346,40 166.819.394,60 169.539.002,49 165.368.869,97 
34 Financijski rashodi 2.314.197,76 3.370.882,42 6.572.111,42 16.550.311,42 
35 Subvencije 6.326.702,43 4.534.720,00 3.388.888,55 3.188.777,11 
36 Pomoći dane u inozemstvo i unutar opće države 16.048.429,67 15.942.855,97 6.903.915,73 5.090.000,27 
37 Nakn.građ.,kućanstvima na temelj.osiguranja i dr.naknade 30.785.340,97 30.855.707,12 32.100.639,14 31.202.535,56 
38 Ostali rashodi 48.600.661,91 39.853.818,34 37.083.828,74 35.397.956,74 
41 Rashodi za nabavu neproizved.dugotrajne imovine 14.289.326,08 19.250.379,45 6.848.648,00 7.738.023,00 
42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 29.933.271,87 38.805.808,00 71.470.079,00 76.724.868,00 
45 Rashodi za dodatna ulaganja na nefinanc.imovini 485.906,48 8.163.715,48 1.727.000,00 1.784.000,00 
  UKUPNO RASHODI  301.762.490,23 505.077.300,00 513.459.500,00 522.662.559,00 

51 Izdaci za dane zajmove i depozite 17.281.957,32 12.345.300,00 12.695.500,00 14.207.500,00 
53 Izdaci za dionice i udjele u glavnici 61.166.105,63 21.000.000,00 0,00 0,00 
54 Izdaci za otplate glavnica primljenih kredita i zajmova 24.789.446,82 31.577.400,00 14.245.000,00 9.129.941,00 
  UKUPNO IZDACI 103.237.509,77 64.922.700,00 26.940.500,00 23.337.441,00 

  SVEUKUPNO RASHODI I IZDACI 405.000.000,00 570.000.000,00 540.400.000,00 546.000.000,00 

326



Grafikon 3 – Rashodi i izdaci Proračuna Istarske županije za 2016. godinu prema vrsti s usporedbom sa 
2015. godinom  

  

 
 
 
Vidljivo je povećanje kod rashoda za zaposlene (plavo) i materijalnih rashoda (crveno) s 
obzirom da su to rashodi koji su se nadodali prikazivanjem vlastitih i namjenskih izvora 
financiranja proračunskih korisnika koji se u 2016. godini prvi put uključuju u proračun. Sve 
ostale vrste rashoda se umanjuju u udjelu iz razloga što se proračun povećava. Radi 
sagledavanja prave slike promjena koje se događaju u dijelu plana samo županije potrebno 
je posebno sagledati podatke.  
 

Grafikon 4 – Pregled učešća Istarske županije i proračunskih korisnika u pojedinim kategorijama 
rashoda i izdataka u Proračunu za 2016. godinu  

 
 
 
 
 
 

327



1.4. Plan razvojnih programa  

Plan razvojnih programa obuhvaća programe koji se povezuju s Županijskom razvojnom 
strategijom. Za 2016. godinu razvojni programi iznose 118.939.429,96 kn ili 20,9% 
cjelokupnog proračuna. Za 2017. godinu razvojni programi iznose 114.393.528,71 kn ili 
21,2% cjelokupnog proračuna. Za 2018. godinu razvojni programi iznose 125.527.599,63 kn 
ili 23% cjelokupnog proračuna. 

Prema strateškim ciljevima iz Županijske razvojne strategije najviše se u 2016. godini planira 
ulagati u visoku kvalitetu života te u zaštitu prirodnih resursa i upravljanje prostorom. Trend 
je sličan i u projekcijama 2017.i  2018. godine.  

Tablica 4 – Plan razvojnih programa prema strateškim ciljevima ŽRS IŽ 

STRATEŠKI CILJEVI IZ ŽUPANIJSKE RAZVOJNE STRATEGIJE IŽ 2016. 2017. 2018.

 KONKURENTNO GOSPODARSTVO 23.820.116,00 44.308.000,00 57.056.125,00 

RAZVOJ LJUDSKIH RESURSA 9.760.253,00 13.565.054,00 12.945.960,63 

ZAŠTITA PRIRODNIH RESURSA I UPRAVLJANJE PROSTOROM  26.081.000 ,00 295.500,00 285.750,00 

VISOKA KVALITETA ŽIVOTA 54.988.060,48 51.014.975,00 49.989.764,00 

PREPOZNATLJIVOST ISTARSKOG IDENTITETA 4.290.000,00 5.210.000,00 5.250.000,00 

1.5. Odluka o izvršavanju proračuna 

Odlukom o izvršavanju proračuna Istarske županije za 2016. godinu uređuje se struktura 
Proračuna, njegovo izvršavanje, korištenje namjenskih prihoda i primitaka, korištenje vlastitih 
prihoda, prava i obveze korisnika proračunskih sredstava, opseg zaduživanja, pojedine 
ovlasti župana u izvršavanju Proračuna, te druga pitanja u izvršavanju proračuna. 

U Odluci se predviđa zaduživanje po dvije osnove: kratkoročno zaduživanje za 
premošćivanje likvidnosti u financiranju europskih projekata u ukupnoj visini od 5.000.000,00 
kn, te za dugoročno zaduživanje za financiranje kapitalnih ulaganja u domove za starije 
osobe u kojima je Istarska županija osnivač u ukupnoj visini od 22.000.000,00 kn. 

Kapitalna ulaganja u domove za starije osobe se planira u ukupnom iznosu od 
39.738.618,00 kn, od čega se iz zaduživanja planira 22.000.000,00 kn, iz sredstava Fonda 
za očuvanje okoliša i energetsku učinkovitost iznos od 1.747.865,00 kn, iz sredstava 
strukturnih fondove Europske unije iznos od 990.753,00 kn, te sredstava grada Rovinja iznos 
od 15.000.000,00 kn.  

Tablica 5 – Kapitalno ulaganje u domove za starije osobe u periodu od 2016. -2018. godine 

R.B. DZSO ŠIFRE AKTIVNOST / IF 
PRORAČUN 

2016. 
PRORAČUN 

2017. 
PRORAČUN 

2018. 

1.
Dom za starije

osobe Pula         

K610134 Energetska obnova zgrade 3.307.162 0 0 

53076 FZOEU 1.322.865 0 0 
81002 Zaduživanje za DZSO 1.984.297 0 0 

K610135 Projektna dokumentacija 348.750 0 0 

81002 Zaduživanje za DZSO 348.750 0 0 

K610133 
Gerontološki centar Vila 
Trap 990.753 0 0

51100 Strukturni fondovi EU 990.753 0 0 

328



2. 
Dom za starije 
osobe Rovinj 

K610136 Dogradnja DZSO Rovinj 12.321.453 11.965.000 5.000.000 

55374 Grad Rovinj 5.000.000 5.000.000 5.000.000 
81002 Zaduživanje za DZSO 7.321.453 6.965.000 0 

3. 
Dom za starije 

osobe Novigrad 

K610134 Energetska obnova zgrade  1.062.500 0 0 

53076 FZOEU 425.000 0 0 
81002 Zaduživanje za DZSO 637.500 0 0 

4. 
Dom za starije 
osobe Raša 

K610139 Dogradnja DZSO Raša 1.708.000 3.035.000 0 

81002 Zaduživanje za DZSO 1.708.000 3.035.000 0 

SVEUKUPNO 19.738.618 15.000.000 5.000.000 

izvor financiranja 81002 Zaduživanje za DZSO 12.000.000 10.000.000 0 
izvor financiranja 53076 FZOEU 1.747.865 0 0 
izvor financiranja 55374 Grad Rovinj 5.000.000 5.000.000 5.000.000 
izvor financiranja 51100 Strukturni fondovi EU 990.753 0 0 

SVEUKUPNO 19.738.618 15.000.000 5.000.000 

 
 

Dinamika izvršavanja ulaganja planira se kroz tri godine, s time da se 12.000.000,00 kn 
kreditnih sredstava planira u 2016., a u 2017. godini se planira angažirati preostalih 
10.000.000,00 kn. U nastavku se daje pregled korištenja kreditnih sredstava po pojedinom 
projektu u pojedinoj proračunskoj godini:  
 
 
Tablica 6 – Pregled ulaganja u domove za starije osobe iz kreditnih sredstava u 2016. i 2017.godini.  

R.B. DZSO ŠIFRE AKTIVNOST 
PRORAČUN 

2016. 
PRORAČUN 

2017. 
1. Dom za starije osobe 

Pula                
K610134 Energetska obnova zgrade  1.984.297 0 

  K610135 Projektna dokumentacija 348.750 0 

2. Dom za starije osobe 
Rovinj K610136 Dogradnja DZSO Rovinj 7.321.453 6.965.000 

3. Dom za starije osobe 
Novigrad K610134 Energetska obnova zgrade  637.500 0 

4. Dom za starije osobe 
Raša K610139 Dogradnja DZSO Raša 1.708.000 3.035.000 

SVEUKUPNO 12.000.000 10.000.000 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

329



2. PRIHODI I PRIMICI PRORAČUNA ISTARSKE ŽUPANIJE ZA 2016. GOD.  
 

Proračunski prihodi, primici i preneseni višak u  2016. godini planirani su u iznosu od 
570.000.00,00 kuna što je povećanje proračuna u odnosu na prethodnu godinu za 
40,7%. Od toga prihodi poslovanja iznose 515.852.384,00 kn, prihodi od prodaje 
nefinancijske imovine iznose 701.360,00 kn, primici iznose 48.230.000,00 kn, te planirani 
višak sredstava 2015. godine iznosi  5.216.256,00 kn.  

 
Prihodi poslovanja sastoje se od prihoda od poreza koji su planirani u visini od 
128.230.000,00 kn, pomoći koje su planirane u visini do 147.889.947,02 kn, prihoda od 
imovine koji su planirani u visini od 22.341.744,00 kn, prihodi od upravnih i administrativnih 
pristojbi koji su planirani u visini od 154.416.701,39 kn, prihoda od pružanja usluga i donacija 
koji su planirani u visini od 62.143.481,32 kn, te ostali prihodi koji su planirani u visini od 
830.510,27 kn. Prihodi od prodaje nefinancijske imovine sastoje se od prihoda od prodaje 
zemljišta koji su planirani u iznosu od 290.000,00 kn i prihoda od prodaje stanova u iznosu 
od 411.360,00 kn. Primici se sastoje od primitaka od glavnica danih zajmova koji su planirani 
u iznosu od 10.100.000,00 kn, primitaka od prodaje dionica i udjela u trgovačkim društvima 
koji su planirani u iznosu od 130.000,00 kn, primitaka od zaduživanja koji su planirani u 
iznosu od 38.000.000,00 kn. 
 
Tablica 7 – Prihodi i primici po vrsti u Proračunu 2016. godine u usporedbi s planom 2015. godine 

KO
NT
O 

OPIS 
PLAN  2015 PRORAČUN  2016 

IŽ IŽ PK  UKUPNO 

61 Prihodi od poreza 125.250.000,00 107.230.000,00 21.000.000,00 128.230.000,00 

63 Pomoći iz inozem. i od subjekata unutar općeg proračuna 141.766.792,05 60.093.688,13 87.796.258,89 147.889.947,02 

64 Prihodi od imovine 23.339.124,27 22.341.744,00 0,00 22.341.744,00 

65 Prih.od upravn.i admin.pristojbi i pr.po poseb.propis.i nakn 4.343.620,00 4.100.000,00 150.316.701,39 154.416.701,39 

66 Prihodi od prodaje proizv.i robe te pruž.usl.i prih.od donac 2.650.000,00 1.350.000,00 60.793.481,32 62.143.481,32 

68 Kazne, upravne mjere i ostali prihodi 516.169,35 830.510,27 0,00 830.510,27 

71 Prihodi od prodaje neproizvedne dugotrajne imovine 290.000,00 290.000,00 0,00 290.000,00 

72 Prihodi od prodaje proizvedene dugotrajne imovine 0 0,00 411.360,00 411.360,00 

81 Primljeni povrati glavnica danih zajmova i depozita 10.010.000,00 10.100.000,00 0,00 10.100.000,00 

83 Primici od prodaje dionica i udjela u glavnici 130.000,00 130.000,00 0,00 130.000,00 

84 Primici od zaduživanja 86.833.105,63 38.000.000,00 0,00 38.000.000,00 

  Planirani višak prethodne godine 9.871.188,70 5.216.256,00 0,00 5.216.256,00 

  SVEUKUPNO RASPOLOŽIVA SREDSTVA  405.000.000,00 249.682.198,40 320.317.801,60 570.000.000,00 

 
Prema pripadnosti Istarska županija planira ostvariti 249.747.142,00 kn prihoda i primitaka, 
dok se kod korisnika planira ostvariti 320.252.858,00 kn prihoda. S obzirom da se u 
rashodima i izdacima planira izvršiti kod proračunskih korisnika iznos od 349.601.610,43 kn, 
nedostajući iznos od 29.348.752,43 kn se financira iz sredstava Istarske županije, i to iz 
nenamjenskih prihoda, iz kredita za ulaganja u domove za starije osobe i iz koncesijskih 
prihoda Istarske županije. Dio decentraliziranih sredstava provodi Istarska županija, u dijelu 
ulaganja u školstvo iznosi 7.834.989,02 kn. Vrijednost objekata po okončanju investicije će 
se prenijeti na školu.  
 
 
 
 
 
 

330



Tablica 8 – Prikaz izvora nedostajućih sredstava za financiranje rashoda i izdataka proračunskih 
korisnika u 2016. godini  

OPIS PRORAČUN  2016 

IŽ PK  UKUPNO 

SVEUKUPNO RASPOLOŽIVA SREDSTVA  249.682.198,40 320.317.801,60 570.000.000,00 

SVEUKUPNO RASPOREĐENA SREDSTVA 220.398.389,57 349.601.610,43 570.000.000,00 

SVEUKUPNO RASPOLOŽIVA SREDSTVA  29.283.808,83 -29.283.808,83 0,00 

kredit od 12 mil.kn IŽ se zadužuje ali radove provode PK -12.000.000,00 12.000.000,00 

nenamjenski prihodi kojima financiramo PK -21.331.297,85 21.331.297,85 

namjena (pomorsko i koncesije) kojima financiramo PK -3.787.500,00 3.787.500,00 

dio decentralizacije provodi IŽ  7.834.989,02 7.834.989,02 

 
 
Prihodi od poreza sastoje se od poreza na dohodak koji se dijeli na nenamjenski dio i dio za 
financiranje decentraliziranih funkcija, poreza na imovinu te poreza na robu i usluge. Porezi 
na robu i usluge sastoje se od poreza na cestovna motorna vozila, poreza na plovila i poreza 
na automate za zabavne igre.   
 
Prihod od poreza na dohodak planira se u ukupnom iznosu od 114.730.000,00 kn što je 
2,4% više u odnosu na plan 2015. godine. Povećanje ovog prihoda se planira sukladno 
prirodnom rastu ovog prihoda. Nenamjenski udio predlaže u iznosu od 93.730.000,00 kn. 
Županijski udio za financiranje decentraliziranih se planira u iznosu od 21.000.000,00 kn. 
Radi namirenja decentraliziranih korisnika a do visine bilančnih prava planira se na 
pomoćima izravnanja iz Državnog proračuna u iznosu od 57.759.633,00 kn.  
 
Porez na imovinu planira se u iznosu od 600.000,00 kn, a odnosi se na porez na nasljedstvo 
i darove. Ovaj porez se utvrđuje prilikom nasljeđivanja ili darovanja, a primjenjuje se na 
osobe koje nisu zakonom oslobođene od plaćanja poreza.  
 
Porezi na robu i usluge se planiraju u iznosu od 12.900.000,00 kn, što je u odnosu na 
postojeći plan za 2015. godinu za 250.000,00 kn više. Ovo se povećanje odnosi na naplatu 
poreza na plovne objekte. Naplata poreza na cestovna motorna vozila planira se u visini od 
11.500.000,00 kn, poreza na plovne objekte u visini od 1.000.000,00 kn, te poreza na 
automate za zabavne igre u visini od 400.000,00 kn.  
 
Pomoći su planirane u ukupnom iznosu od 147.889.947,02 kn. Detaljnija razrada pomoći 
prema vrsti i pripadnosti nalazi se u tablici 9.  
 
Tablica 9 – Pomoći po vrsti i pripadnosti  

kto NAZIV POMOĆI  IŽ PK IZNOS  

632 Pomoći od međunarodnih organiz.te institucija i tijela EU 25.144.567,35 810.000,00 25.954.567,35 

633 Pomoći proračunu iz drugih proračuna 19.430.065,78 0,00 19.430.065,78 

634 Pomoći od izvanproračunskih korisnika 11.853.975,00 2.366.426,31 14.220.401,31 

635 Pomoći izravnanja za decentralizirane funkcije 0,00 57.759.633,00 57.759.633,00 

636 Pomoći pror.korisn.iz proračuna koji im nije nadležan 0,00 25.869.446,58 25.869.446,58 

638 Pomoći iz drž.proračuna temeljem prijenosa EU sredstava 3.665.080,00 990.753,00 4.655.833,00 

  UKUPNO 60.093.688,13 87.796.258,89 147.889.947,02 

 
 
 
Pomoći od europskih projekata se u 2016. godini planiraju u ukupnom iznosu od 
25.954.567,35 kn. Pregled po pojedinom projektu vidljiv je u tablici 10. Pomoći iz proračuna 

331



planiraju se u ukupnom iznosu od 19.430.065,78 kn. Pomoći od izvanproračunskih korisnika 
planiraju se u iznosu od 14.220.401,31 kn. Pomoći izravnanja za decentralizirane funkcije 
planiraju se u iznosu od 57.759.633,00 kn. Pomoći za proračunske korisnike od proračuna 
koji im nije nadležan planiraju se u iznosu od 25.869.446,58 kn. Pomoći iz državnog 
proračuna temeljem prijenosa EU sredstava planiraju se u iznosu od 4.655.833,00 kn, te se 
također prikazuju u tablici 10.  
 
Tablica 10 – Pregled pomoći za europske projekte planirane u 2016.g. 

RAČUN OPIS PRORAČUN  2016 

632 POMOĆI OD MEĐUNARODNIH ORGANIZ.TE INSTITUCIJA I TIJELA EU 25.954.567,35 

6323102 PRIHODI ZA PROJEKT HAZADR 486.052,60 

6323104 PRIHODI ZA PROJEKT EX.PO AUS 92.000,00 

6323105 PRIHODI ZA PROJEKT HERA 2.000.000,00 

6323106 PRIHODI ZA PROJEKT KEY-Q 1.845.189,24 

6323107 PRIHODI ZA PROJEKT ZOONE 1.355.188,57 

6323108 PRIHODI ZA PROJEKT IPA.TECH 743.618,14 

6323110 PRIHODI ZA PROJEKT MEDLAND 2020 105.000,00 

6323111 PRIHODI ZA PROJEKT SINERGIA 1.036.004,05 

6323112 PRIHODI ZA PROJEKT LOVE YOUR HEART 1.165.270,00 

6323115 PRIHODI ZA PROJEKT SEA-R 486.150,98 

6323116 PRIHODI ZA PROJEKT LEGEND 836.872,44 

6323117 PRIHODI ZA PROJEKT METRIS PLUS - IDA 425.087,96 

6323121 PRIHODI ZA PROJEKT NEXT 196.903,50 

6323122 PRIHODI ZA PROJEKT ROOF OF ROCK 221.000,00 

6323123 PRIHODI ZA PROJEKT TERRE 340.076,59 

6323124 PRIHODI ZA PROJEKT ALTERENERGY 2.333.503,11 

6323126 PRIHODI ZA PROJEKT SANACIJA SAKRALNIH OBJEKATA VENETSKOG POR 166.000,00 

6323127 PRIHODI ZA PROJEKT METRIS PLUS - UČEŠĆE IŽ 127.000,00 

6323137 PRIHODI ZA PROJEKT DRINKADRIA 807.888,00 

6323138 PRIHODI ZA PROJEKT ADRI.GOV 1.125.000,00 

6323139 PRIHODI ZA PROJEKT HOLISTIC 1.400.000,00 

6323140 PRIHODI ZA PROJEKT EA SEA WAY 1.725.000,00 

6323142 PRIHODI ZA PROJEKT FIREMED 40.501,85 

6323144 PRIHODI ZA PROJEKT SMART INNO 240.000,00 

6323147 PRIHODI ZA PROJEKT ŽIVO -IŽ 3.602.400,00 

6323148 PRIHODI ZA PROJEKT ŽIVO!-NATURA HISTRICA 553.352,88 

6323149 PRIHODI ZA PROJEKT DO THE RIGHT THING 377.800,00 

6323151 PRIHODI ZA PROJEKT REI 46.000,00 

6323152 PRIHODI ZA PROJEKT REVITAS II 800.000,00 

6323154 PRIHODI ZA PROJEKT GREEN 4 GREY 23.000,00 

6323158 PRIHODI ZA PROJEKT PUT (UP)  ISTRE 510.000,00 

6323159 PRIHODI ZA PROJEKT MALVASIA TOURISTRA 127.500,00 

6323160 PRIHODI ZA PROJEKT SLOHRA SOCIONET 115.207,44 

6323161 PRIHODI ZA PROJEKT SANACIJA SJEVERNE KORTINE KAŠTELA 300.000,00 

6323162 PRIHODI ZA PROJEKT LIFE SEC ADAPT 200.000,00 

638 POMOĆI IZ DRŽ.PRORAČUNA TEMELJEM PRIJENOSA EU SREDSTAVA 4.655.833,00 

6381102 PRIHODI IZ DRŽ.PRORAČUNA ZA PROJEKT MOZAIK 2.000.000,00 

6381103 PRIHODI ZA SUSTAV IZGRADNJE NAVODNJAVANJA 1.665.080,00 

6381104 PRIHODI ZA GERONTOLOŠKI CENTAR VILA TRAPP 990.753,00 

 
Pomoći iz proračuna planiraju se u ukupnom iznosu od 19.430.065,78 kn. Pomoći od ostalih 
subjekata unutar općeg proračuna planiraju se u ukupnom iznosu od 14.220.401,31 kn.  
 

332



Tablica 11 – Pregled pomoći iz državnog,  gradskih i općinskih proračuna i izvanproračunskih korisnika  

RAČUN OPIS PRORAČUN  2016 

633 POMOĆI PRORAČUNU IZ DRUGIH PRORAČUNA 19.430.065,78 

6331101 MINISTARSTVO PODUZETNIŠTVA I OBRTA ZA PODUZETNIKE 400.000,00 

6331102 MINISTARSTVO BRANITELJA ZA PODUZETNIKE 10.000,00 

6331103 MINISTARSTVO ZNANOSTI ZA PRIJEVOZ UČENIKA SREDNJIH ŠKOLA 15.000.000,00 

6331104 MINISTARSTVO VANJSKIH I EUROPSKIH POSLOVA 19.000,00 

6331112 MINISTARSTVO ZAŠTITE OKOLIŠA I PRIRODE 230.000,00 

6331115 MINISTARSTVO TURIZMA - ZA OBRAZOVANJE 900.000,00 

6331116 MINISTARSTVO KULTURE ZA FESTIVAL MULTIKULTURALNOSTI 10.000,00 

63313001 PRIHODI GRADOVA I OPĆINA ZA FOND ZA POLJOPRIVREDU 450.000,00 

63313002 PRIHODI JLS PAZINŠTINE ZA PROGRAM NAVODNJAVANJA 185.000,00 

63313003 PRIHODI JLS POREŠTINE ZA PROGRAM NAVODNJAVANJA 274.978,45 

63313004 PRIHODI JLS BUJŠTINE ZA PROGRAM NAVODNJAVANJA 620.000,00 

63313005 PRIHODI JLS LABINŠTINE ZA PROGRAM NAVODNJAVANJA 100.000,00 

63313006 PRIHODI JLS VODNJANŠTINE ZA PROGRAM NAVODNJAVANJA 100.000,00 

63313007 PRIHODI JLS BUZEŠTINE ZA PROGRAM NAVODNJAVANJA 131.083,00 

63313009 GRADOVI I OPĆINE ZA PROGRAME IŽ 170.000,00 

63313010 PRIHODI GRADOVA ZA PROJEKT MOZAIK 830.004,33 

634 POMOĆI OD IZVANPRORAČUNSKIH KORISNIKA 14.220.401,31 

63414 TEKUĆE POMOĆI OD HZMO-a, HZZ-a I HZZO-a/VOLONTERI 470.000,00 

63415002 PRIHODI OD FONDA ZA TURIZAM ZA NOVE RAZVOJNE PROJEKTE U TURI 2.850.000,00 

63415004 PRIHODI OD FZOEU ZA PROJEKTE IŽ 4.000.000,00 

63415006 TEKUĆE POMOĆI OD IZVANPROR. KORISNIKA ZA PRORAČ.KORISN. 2.366.426,31 

63415010 PRIHODI OD HRVATSKIH VODA ZA PROGRAM NAVODNJAVANJA 4.183.975,00 

63415011 PRIHODI OD OKZ VALTURA ZA PROGRAM NAVODNJAVANJA 350.000,00 

 
Pomoći izravnanja za decentralizirane funkcije planiraju se u iznosu od 57.759.633,00 kn, te 
zajedno sa prihodima poreza na dohodak iznose 78.759.633,00 kn, što je ista razina kao u 
2015. godini. Nedostajuća sredstva za potrebe financiranja poslovanja decentraliziranih 
proračunskih korisnika nadomještaju iz nenamjenskog dijela prihoda. 
 
Pomoći proračunskim korisnicima iz proračuna koji im nije nadležan se odnosi na prihode iz 
gradova i općina koji našim proračunskih korisnicima osiguravaju sredstva po pojedinim 
programima. Planirani su u iznosu od 25.869.446,58 kn.  
 
Tablica 12 – Pregled pomoći proračunskim korisnicima iz ostalih proračuna u 2016. godini s usporedbom 
u 2015. godini 

Naziv PLAN 2015. PRORAČUN 2016. 

42483 Javna ustanova Natura Histrica 380.000,00 325.000,00 

36401 Povijesni i pomorski muzej Istre - Museo storico e navale de 400.097,00 1.498.934,00 

36436 Politehnika Pula 333.051,94 320.000,00 

USTANOVE U KULTURI  179.000,00 513.500,00 

36410 Etnografski muzej Istre - Museo etnografico dell Istria 84.000,00 183.500,00 

44477 Muzej suvremene umjetnosti Istre-Museo d arte contemporale 95.000,00 330.000,00 

ZDRAVSTVENE USTANOVE 5.135.985,95 6.621.458,60 

37068 Opća bolnica Pula 130.258,60 130.258,60 

37092 Zavod za javno zdravstvo Istarske županije 388.800,00 1.084.400,00 

47254 Zavod za hitnu medicinu Istarske županije 3.932.329,66 3.929.200,00 

36565 Istarski domovi zdravlja 684.597,69 1.477.600,00 

DOMOVI ZA STARIJE OSOBE 755.000,00 7.472.865,00 

7770 Dom za starije osobe Alfredo Štiglić Pula 705.000,00 2.027.865,00 

333



7807 Dom za starije osobe Domenico Pergolis, Rovinj 0,00 5.000.000,00 

7712 Dom za starije osobe Novigrad - Casa per anziani Citanova 50.000,00 445.000,00 

OSNOVNE ŠKOLE  5.960.075,87 8.537.925,52 

11033 O.Š. Jure Filipovića,Barban 38.346,82 11.500,00 

10348 O.Š. Mate Balote, Buje 144.525,00 185.560,00 

10397 Talijanska osnovna škola-scuola elementare italiana Edmondo 116.300,00 111.600,00 

10410 O.Š. Vazmoslav Gržalja, Buzet 490.751,68 737.379,84 

10629 O.Š. Ivan Goran Kovačić , Čepić 30.150,00 146.265,40 

11025 O.Š. Divšići 5.500,00 5.500,00 

11009 O.Š. Fažana 258.434,00 349.540,00 

10723 O.Š. Juršići 21.080,00 24.580,00 

11445 O.Š. Petra Studenca. Kanfanar 94.516,49 148.450,00 

11041 O.Š. Vladimira Nazora, Krnica 176.896,05 207.448,33 

11050 O.Š. Marčana 188.879,08 198.200,00 

11068 O.Š. Dr. Mate Demarina, Medulin 1.070.140,00 1.163.016,00 

10364 O.Š. Rivarela, Novigrad 328.500,00 1.728.500,00 

10401 Talijanska O.Š., Novigrad 186.254,00 194.954,00 

10372 O.Š. Milana Šorge, Oprtalj 48.000,00 489.560,00 

10637 O.Š. Vladimira Nazora, Potpićan 262.200,00 250.250,00 

10604 O.Š. Ivana Batelića, Raša 250.500,00 250.500,00 

10612 O.Š. Vitomir Širola - Pajo, Nedešćina 195.100,00 220.863,20 

11017 O.Š. Svetvinčenat 46.600,00 39.800,00 

10846 O.Š. Joakima Rakovca, Sveti Lovreč Pazenatički 15.500,00 15.500,00 

10854 O.Š. Tar-Vabriga 461.114,23 444.114,23 

10862 O.Š. Jože Šurana, Višnjan 278.306,00 328.342,00 

10991 O.Š. Vodnjan - scuola elementare Dignano 366.730,00 387.430,00 

10838 O.Š. Vladimira Nazora, Vrsar 543.680,00 557.000,00 

11488 O.Š. Vladimira Gortana, Žminj 342.072,52 342.072,52 

SREDNJE ŠKOLE 519.232,74 579.763,46 

17089 Srednja škola Vladimir Gortan, Buje 11.000,00 53.000,00 

17097 Srednja škola Leonardo Da Vinci, Buje 13.500,00 13.500,00 

17407 Gospodarska škola - Istituto Professionale 13.000,00 13.000,00 

17101 Srednja škola Buzet 47.830,00 76.830,00 

17257 Talijanska srednja škola Dante Alighieri Pula - scuola media 680,00 680,00 

17232 Gimnazija Pula 10.300,00 22.000,00 

17224 Škola za turizam, ugostiteljstvo i trgovinu Pula 26.325,00 0,00 

17482 Tehnička škola Pula 23.000,00 2.000,00 

17499 Strukovna škola Pula 10.000,00 0,00 

17466 Ekonomska Škola Pula 15.000,00 1.750,00 

19896 Škola primijenjenih umjetnosti i dizajna Pula 26.325,00 16.300,00 

11084 Glazbena škola Ivana Matetića-Ronjgova, Pula 0,00 1.000,00 

17216 Srednja škola Mate Balote, Poreč 206.639,76 281.703,46 

17396 Turističko-ugostiteljska škola Antona Štifanića, Poreč 71.360,24 98.000,00 

17370 Srednja škola Zvane Črnje, Rovinj 12.550,00 0,00 

17361 Talijanska srednja škola Rovinj - scuola media superiore ita 31.722,74 0,00 

UKUPNO 13.662.443,50 25.869.446,58 

 
 
 

334



Prihodi od imovine planiraju se u iznosu od 22.341.744,00 kn. Čine ih prihodi od financijske 
imovine koji su planirani u visini od 1.260.000,00 kn, a odnose se na prihode od kamata i od 
dobiti iz trgovačkih društava. Prihodi od nefinancijske imovine planirani su u iznosu od 
18.873.744,00 kn i prihodi od kamata na dane zajmove u visini od 2.208.000,00 kn. U 
prihodima od nefinancijske imovine najznačajniji su prihodi od koncesija na pomorsko dobro 
u iznosu od 9.320.000,00 kn, koncesija na turističko zemljište u iznosu od 4.500.000,00 kn, 
koncesije za obavljanje javne zdravstvene službe u iznosu od 1.113.744,00 kn,  te naknade 
eksploataciju mineralnih sirovina u iznosu od 1.500.000,00 kn. Prihodi od koncesije za 
obavljanje javne zdravstvene službe su se smanjile uslijed promjene visine naknade.  
 
Prihodi od upravnih i administrativnih pristojbi, pristojbi po posebnim propisima i 
naknada planirani su u iznosu od 154.416.701,39 kn, a odnose se na naknade za izdavanje 
dozvola u visini od 1.300.000,00 kn te na prihode od prodaje državnih biljega u iznosu od 
2.800.000,00 kn. Ostali prihodi u visini od 150.316.701,39 kn odnose se na namjenske 
prihode proračunskih korisnika koji se Uputom Ministarstva financija moraju prikazivati u 
Proračunu Istarske županije.  
 
Prihodi od prodaje proizvoda i roba, te pruženih usluga i prihodi od donacije planirani su u 
ukupnom iznosu od 62.143.481,32 kn, a odnose se na 1.150.000,00 kn prihoda koje ostvari 
Odsjek za razrez i naplatu poreza i vlastitih prihoda, te 59.950.738,32 kn vlastitih prihoda 
koje ostvare proračunski korisnici te će ih knjižno prikazivati u proračunu. Donacije se 
planiraju u iznosu od 1.042.743,00 kn, a odnose se na prihode Lovačkog saveza za program 
Fonda za razvoj poljoprivrede i agroturizma Istre u iznosu od 200.000,00 kn i 842.743,00 kn 
za proračunske korisnike.  
 
Kazne, upravne mjere i ostali prihodi planiraju se u iznosu od 830.510,27 kn, a odnose se 
na razne ostale prihode kao što su prihodi od prodaje Službenih novina, prihodi od 
dopusnica i drugih.  
 
Prihodi od prodaje nefinancijske imovine koji se planiraju u visini od 701.360,00 kn 
odnose se na prihode od prodaje poljoprivrednog zemljišta koji je zajednički prihod državnog 
županijskog, gradskog i općinskog proračuna u visini od 290.000,00 kn. Prihod od prodaje 
stambenih objekata pripadaju proračunskim korisnicima u visini od 411.360,00 kn. 
 
Primljeni povrati glavnica danih zajmova planirani su u iznosu 10.100.000,00 kn, a 
odnose se na povrate zajmova poljoprivrednika koji su zajmove primili kroz program Fond za 
razvoj poljoprivrede i agroturizma Istre.  
 
Primici od prodaje dionica i udjela u trgovačkim društvima se planiraju u iznosu od 
130.000,00 kn, a odnose se na obročnu otplatu dionica Istarskih cesta i Vodoprivrede 
Novigrad.  
 
Planiraju se primici od zaduživanja za financiranje europskih projekata u iznosu od 
5.000.000,00 kn, te zaduživanje od Ministarstva financija za izgradnju županijskog centra za 
gospodarenje otpadom Kaštijun u preostalom iznosu od 21.000.000,00 kn. Planira se i 
dugoročan kredit u iznosu od 12.000.000,00 kn. Cjelokupan iznos kredita planira se u iznosu 
od 22.000.000,00 kn, s time da će se dio kredita realizirati tijekom 2017. godine. Kredit će 
pokrivati kapitalno ulaganje u domove za starije osobe u nadležnosti Istarske županije (Pula, 
Novigrad, Raša i Rovinj), a obuhvaćati će investicije kao što su dogradnja doma (Rovinj i 
Raša), energetske obnove zgrade (Pula i Novigrad) i projektne dokumentacije (Pula).  
 
RASPOLOŽIVA SREDSTVA IZ PRETHODNIH GODINA 
 
Višak na koncu 2015. godine planira se u iznosu od 5.216.256,00 kn. Višak se planira od 
sredstava lovozakupnine u iznosu od 700.000,00 kn, od sredstava za provedbu zakona o 

335



poljoprivrednom zemljištu u iznosu od 50.000,00 kn, te od koncesija od javnozdravstvenih 
službi na primarnoj razini zdravstva u iznosu od 1.466.256,00 kn. Prijenos nenamjenskog 
viška se planira u iznosu od 3.000.000,00 kn.  
 

 
3. RASHODI I IZDACI PRORAČUNA ISTARSKE ŽUPANIJE ZA 2016. GOD.  

 
Rashodi i izdaci se obrazlažu posebno za dio proračuna koji se provodi u upravnim tijelima 
Istarske županije i posebno za proračunske korisnike.  
 

3.1.  Rashodi i izdaci upravnih tijela Istarske županije  
 
Rashodi i izdaci koje provode tijela Istarske županije kroz programe, aktivnosti i projekte 
iznose 220.398.389,57 kn. U usporedbi s prethodnom godinom troškovi se smanjuju za 
24,5%. Smanjuju se rashodi za zaposlene, materijalni rashodi, subvencije, ostali rashodi 
(donacije), rashodi za nabavu imovine, izdaci za dane zajmove i izdaci za udjele u glavnici.  
 
Tablica 13 – Pregled rashoda i izdataka upravnih tijela Istarske županije po vrsti  

Šifra Naziv 
II IZMJENE I 

DOPUNE 2015 
PRORAČUN 

2016. 
2016 / 
2015 

31 RASHODI ZA ZAPOSLENE 31.185.815,27 30.333.226,06 97,3% 

32 MATERIJALNI RASHODI 41.823.711,16 30.703.212,09 73,4% 

34 FINANCIJSKI RASHODI 493.774,00 850.500,00 172,2% 

35 SUBVENCIJE 6.326.702,43 4.534.720,00 71,7% 

36 POMOĆI DANE U INOZEMSTVO I UNUTAR OPĆE DRŽAVE 16.046.087,67 15.942.855,97 99,4% 

37 NAKNADE GRAĐANIMA I KUĆANSTVIMA 18.416.500,00 18.200.400,00 98,8% 

38 OSTALI RASHODI 46.613.846,44 38.137.745,00 81,8% 

41 RASHODI ZA NABAVU NEPROIZVED.DUGOTRAJNE IMOVINE 13.710.253,43 16.827.184,45 122,7% 

42 RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE DUGOTRAJNE IMOVINE 21.483.835,98 8.073.246,00 37,6% 

51 IZDACI ZA DANE ZAJMOVE I DEPOZITE 17.281.957,32 12.345.300,00 71,4% 

53 IZDACI ZA DIONICE I UDJELE U GLAVNICI 61.166.105,63 21.000.000,00 34,3% 

54 IZDACI ZA OTPLATE GLAVNICA PRIMLJENIH KREDITA I ZAJMOVA 16.800.000,00 23.450.000,00 139,6% 

UKUPNO 291.348.589,33 220.398.389,57 75,6% 

 
Rashodi za zaposlene planiraju se u iznosu od 30.333.226,06 kn. Od toga redovne plaće 
iznose 26.415.317,20 kn, a dodatna prava zaposlenika iznose 2.437.013,36 kn. Plaće na 
europskim projektima se planiraju u iznosu od 1.480.895,50 kn.  

Šifra Naziv 
II IZMJENE I 

DOPUNE 2015 
PRORAČUN 

2016. % 

31 RASHODI ZA ZAPOSLENE 31.185.815,27 30.333.226,06 97,3% 

3111 PLAĆE ZA REDOVAN RAD 24.370.738,51 23.712.429,14 97,3% 

3121 OSTALI RASHODI ZA ZAPOSLENE 2.317.340,73 2.250.160,00 97,1% 

3132 DOPRINOSI ZA OBVEZNO ZDRAVSTVENO OSIGURANJE 4.030.089,86 3.915.880,62 97,2% 

3133 DOPRINOSI ZA OBVEZNO OSIGURANJE U SLUČAJU NEZAPOSLENOSTI 467.646,17 454.756,30 97,2% 

 
Materijalni rashodi planiraju se u iznosu od 30.703.212,09 kn, a obuhvaćaju zajedničke 
rashode za funkcioniranje Istarske županije i troškove po svim programima koji se provode u 
upravnim odjelima iz svih izvora. Najznačajniji rashodi su usluge tekućeg i investicijskog 
održavanja u visini od 3.673.980,00 kn, intelektualne i osobne usluge u visini od 
3.504.116,00 kn, i ostali nespomenuti rashodi poslovanja u visini od 3.117.141,65 kn. 
Smanjuju se rashodi za službena putovanja i ostale naknade zaposlenicima, usluge telefona 
pošte i prijevoza, usluge promidžbe i informiranja, intelektualne i osobne usluge, ostale 

336



usluge i ostali nespomenuti rashodi poslovanja. Povećavaju se troškovi energije, sitnog 
inventara, usluge investicijskog odražavanja, te članarine i troškovi sudskih postupaka.  

Šifra Naziv 
II IZMJENE I 

DOPUNE 2015 
PRORAČUN 

2016. % 

32 MATERIJALNI RASHODI 41.823.711,16 30.703.212,09 73,4% 

3211 SLUŽBENA PUTOVANJA 1.122.537,85 854.400,00 76,1% 

3212 NAKNADE ZA PRIJEVOZ, ZA RAD NA TERENU I ODVOJENI ŽIVOT 714.671,42 609.539,44 85,3% 

3213 STRUČNO USAVRŠAVANJE ZAPOSLENIKA 177.800,00 158.000,00 88,9% 

3214 OSTALE NAKNADE TROŠKOVA ZAPOSLENIMA 0,00 20.000,00 0,0% 

3221 UREDSKI MATERIJAL I OSTALI MATERIJALNI RASHODI 1.163.042,71 1.075.000,00 92,4% 

3223 ENERGIJA 1.222.000,00 1.505.000,00 123,2% 

3224 MAT.I DIJELOVI ZA TEKUĆE I INVEST.ODRŽAVANJE 66.250,00 50.000,00 75,5% 

3225 SITNI INVENTAR I AUTO GUME 100.000,00 140.000,00 140,0% 

3231 USLUGE TELEFONA, POŠTE I PRIJEVOZA 2.677.267,83 2.577.026,00 96,3% 

3232 USLUGE TEKUĆEG I INVESTICIJSKOG ODRŽAVANJA 2.683.329,83 3.673.980,00 136,9% 

3233 USLUGE PROMIDŽBE I INFORMIRANJA 3.538.784,97 2.117.429,00 59,8% 

3234 KOMUNALNE USLUGE 697.020,00 777.020,00 111,5% 

3235 ZAKUPNINE I NAJAMNINE 2.639.710,00 2.434.200,00 92,2% 

3236 ZDRAVSTVENE I VETERINARSKE USLUGE 623.500,00 563.500,00 90,4% 

3237 INTELEKTUALNE I OSOBNE  USLUGE 7.259.217,12 3.504.116,00 48,3% 

3238 RAČUNALNE USLUGE 1.460.000,00 1.548.000,00 106,0% 

3239 OSTALE USLUGE 3.110.390,98 2.346.850,00 75,5% 

3241 NAKNADE TROŠKOVA OSOBAMA IZVAN RADNOG ODNOSA 990.917,89 627.000,00 63,3% 

3291 NAKNADE ZA RAD PREDSTAVN.I IZVRŠNIH TIJELA,POVJERENSTVA I SL 1.545.750,00 1.471.800,00 95,2% 

3292 PREMIJE OSIGURANJA 180.000,00 180.000,00 100,0% 

3293 REPREZENTACIJA 1.127.694,83 933.210,00 82,8% 

3294 ČLANARINE I NORME 200.000,00 245.000,00 122,5% 

3295 PRISTOJBE I NAKNADE 70.000,00 50.000,00 71,4% 

3296 TROŠKOVI SUDSKIH POSTUPAKA 64.743,75 125.000,00 193,1% 

3299 OSTALI NESPOMENUTI RASHODI POSLOVANJA 8.389.081,98 3.117.141,65 37,2% 

 
Rashodi za energiju se planiraju u iznosu od 1.505.000,00 kn s povećanjem u odnosu na 
prethodnu godinu od 23,2%, a radi održavanja sustava navodnjavanja u Valturi, ali se 
financiraju iz namjenskih sredstava OKZ Valtura. 
 
Rashodi za usluge tekućeg i investicijskog održavanja planirani su u visini od 3.673.980,00 
kn, koje se u odnosu na prethodnu godinu povećavaju za 36,9%, a planiraju se za 
investicijsko održavanje osnovnih i srednjih škola u visini od 3.213.980,00 kn, od čega se iz 
decentraliziranih sredstava financira 2.368.980,00 kn, a iz sredstava Istarske županije 
845.000,00 kn. Ostatak od 460.000,00 kn se odnosi na investicijsko održavanje upravnih 
tijela Istarske županije.  
 
Usluge promidžbe i informiranja planiraju se u visini od 2.117.429,00 kn, za 40,2% manje od 
prethodne godine, najvećim dijelom radi europskih projekata kojih je u 2016. godini planirano 
manje nego u 2015. godini. Sastavni dio svakog europskog programa je obavještavanje 
javnosti o provedbi projekta.  
 
Intelektualne i osobne usluge planiraju se u visini od 3.504.116,00 kn, za 51,7% manje od 
prethodne godine, najvećim dijelom radi europskih projekata, ali i dijelom projekata koji se 
provode u suradnji sa ministarstvima a odnose se na ugovore o djelu za provedbu specifičnih 
projekata za koje je neophodno angažiranje stručnjaka.  

337



 
Ostali nespomenuti rashodi poslovanja se planiraju u visini od 3.117.141,65 kn, ili za čak 
62,8% manje nego prethodne godine, također iz razloga smanjenja provođenja europskih 
projekata i projekata sufinanciranih od strane ministarstava.  
 
Financijski rashodi se planiraju u iznosu od 850.500,00 kn ili za 72,2% više od prethodne 
godine. Povećanje se odnosi na troškove kamata za dugoročni kredit kojim se planira 
kapitalno ulaganje u domove za starije osobe.  

Šifra Naziv 
II IZMJENE I 

DOPUNE 2015 
PRORAČUN 

2016. % 

34 FINANCIJSKI RASHODI 493.774,00 850.500,00 172,2% 

3423 KTE ZA PRIMLJ.KRED.I ZAJM.OD KRED.I OST.FIN.INSTIT.IZVAN JS 150.000,00 550.000,00 366,7% 

3431 BANKARSKE USLUGE I USLUGE PLATNOG PROMETA 323.774,00 290.500,00 89,7% 

3432 NEGATIVNE TEČAJNE RAZLIKE I RAZLIKE ZBOG PRIMJ.VALUTNE KLAUZ 20.000,00 10.000,00 50,0% 

 
 
Subvencije se planiraju u iznosu od 4.534.720,00 kn, ili za 28,3% manje nego prethodne 
godine. Subvencije su vezane za sufinanciranja poduzeća u javnom i izvan javnog sektora, 
te subvenciju kamata poduzetnicima.  

Šifra Naziv 
II IZMJENE I 

DOPUNE 2015 
PRORAČUN 

2016. % 

35 SUBVENCIJE 6.326.702,43 4.534.720,00 71,7% 

3512 SUBVENCIJE TRG.DRUŠTVIMA U JAVNOM SEKTORU 4.872.702,43 2.729.720,00 56,0% 

3521 SUBVENCIJE KREDITNIM I OST.FINANC.INSTIT.IZVAN JAVNOG SEKTOR 10.000,00 5.000,00 50,0% 

3522 SUBVENCIJE TRGOVAČKIM DRUŠTVIMA IZVAN JAVNOG SEKTORA 1.444.000,00 1.800.000,00 124,7% 

 
Subvencije poduzećima u javnom sektoru se smanjuju iz razloga što se smanjuju europski 
projekti koji se sufinanciraju i pretfinanciraju iz Proračuna Istarske županije. Subvencije 
poduzećima izvan javnog sektora se povećavaju jer se uvode novi programi kojima se 
planira poticati poduzetništvo kroz: potpore za konkurentnost i za samozapošljavanje, 
sufinanciranje projekata energetske učinkovitosti, te subvencije za razvoj privatnog 
smještaja.  
 
Pomoći se planiraju u iznosu od 15.942.855,97 kn, odnosno na razini prethodne godine. Ovi 
rashodi su dijelom vezani uz transfere prema partnerima u provođenju europskih projekata, 
te ih definira dinamika provođenja, odnosno uplate primitka iz Europske unije. Drugim 
dijelom su vezani uz sufinanciranje programa gradova i općina.   

Šifra Naziv 
II IZMJENE I 

DOPUNE 2015 
PRORAČUN 

2016. % 

36 POMOĆI DANE U INOZEMSTVO I UNUTAR OPĆE DRŽAVE 16.046.087,67 15.942.855,97 99,4% 

3611 TEKUĆE POMOĆI INOZEMNIM VLADAMA 1.950.485,89 1.328.399,82 68,1% 

3621 TEKUĆE POMOĆI MEĐ.ORG.TE INSTITUC. I TIJELIMA EU 2.686.457,33 2.646.359,01 98,5% 

3631 TEKUĆE POMOĆI UNUTAR OPĆEG PRORAČUNA 4.203.842,09 2.673.605,92 63,6% 

3632 KAPITALNE POMOĆI UNUTAR OPĆEG PRORAČUNA 3.658.031,00 2.929.137,03 80,1% 

3661 TEKUĆE POMOĆI PRORAČUNSKIM KORISNICIMA DRUGIH PRORAČUNA 465.100,00 1.939.030,00 416,9% 

3681 TEKUĆE POMOĆI TEMELJEM PRIJENOSA EU SREDSTAVA 3.082.171,36 4.426.324,19 143,6% 

 
 

338



Naknade građanima i kućanstvima se planiraju u iznosu do 18.200.400,00 kn, odnosno na 
razini prethodne godine. Od toga 3.200.400,00 kn čine naknade građanima i kućanstvima u 
novcu što se odnosi na pomoći unutar socijalne skrbi i na studentske stipendije, dok je iznos 
od 15.000.000,00 kn namijenjen naknadama u naravi za program prijevoza učenika srednjih 
škola koji se financira iz državnog proračuna.  
 

Šifra Naziv 
II IZMJENE I 

DOPUNE 2015 
PRORAČUN 

2016. % 

37 NAKNADE GRAĐANIMA I KUĆANSTVIMA 18.416.500,00 18.200.400,00 98,8% 

3721 NAKNADE GRAĐANIMA I KUĆANSTVIMA U NOVCU 3.416.500,00 3.200.400,00 93,7% 

3722 NAKNADE GRAĐANIMA I KUĆANSTVIMA U NARAVI 15.000.000,00 15.000.000,00 100,0% 

 
 
Ostali rashodi se planiraju u iznosu od 38.137.745,00 kn, odnosno za 18,2% manje u 
odnosu na prethodnu godinu.  

Šifra Naziv 
II IZMJENE I 

DOPUNE 2015 
PRORAČUN 

2016. % 

38 OSTALI RASHODI 46.613.846,44 38.137.745,00 81,8% 

3811 TEKUĆE DONACIJE U NOVCU 29.438.991,40 22.352.745,00 75,9% 

3821 KAPIT.DONACIJE NEPROFIT.ORGANIZACIJAMA 5.750.000,00 3.750.000,00 65,2% 

3831 NAKNADE ŠTETA PRAVNIM I FIZIČKIM OSOBAMA 434.855,04 295.000,00 67,8% 

3851 NEPREDVIĐENI RASHODI DO VISINE PRORAČUNSKE PRIČUVE 800.000,00 720.000,00 90,0% 

3861 KAPITALNE POMOĆI KREDIT.I OST.FINANC.INST.TE TRG.DRUŠT.U JS 10.190.000,00 11.020.000,00 108,2% 

 
Najznačajnije su tekuće donacije koje se za 2016. godinu planiraju u iznosu od 
22.352.745,00 kn, što je u odnosu na 2015. godinu 24,1% manje. Razlog ovom umanjenju je 
što su se nedostajući prihodi reflektirali na smanjenje financiranja raznih korisnika proračuna. 
Kapitalne donacije lučkim upravama su trostruko povećane, dok se program Jamstvenog 
fonda kojeg je financiran Ministarstvo gospodarstva.  
 
Rashodi za nabavu neproizvedene dugotrajne imovine iznose 16.827.184,45 kn, 
odnosno za 22,7% više nego prethodne godine. Rashodi uključuju kupovinu zemljišta radi 
izvlaštenja na području Červar - Porat - Bašarinka u iznosu od 1.000.000,00 kn, na kojem će 
se graditi sustav navodnjavanja. Isti iznos je bio osiguran prethodne godine za područje 
Valtura koji je već stavljen u uporabu. Rashodi za kupovinu licenci planirani su u iznosu od 
417.500,00 kn, koje se povećavaju u odnosu na prethodnu godinu za 23,5% iz razloga što se 
planira modernizacija i unapređenje poslovnih – informacijskih sustava Istarske županije, te 
time i broj licenci za korištenje novog informatičkog programa.  
 
Ulaganja u tuđu imovinu radi prava korištenja u visini od 6.825.000,00 kn su vezana uz razne 
programe koji se provode u suradnji s raznim institucijama, kao što su izgradnja Strelišta u 
Valdebeku koji se provodi u suradnji s Fondom za očuvanje okoliša i energetsku učinkovitost 
i Terapeutska plaža u suradnji s Ministarstvom turizma.  
 
Rashodi za ostalu nematerijalnu imovinu planiran je u visini od 8.584.684,45 kn ili za 62,2% 
više od prethodne godine. Najveće povećanje je u programu izrade projektne dokumentacije 
za navodnjavanje koje se u 2016. godini planira u iznosu od 5.705.036,45 kn, odnosno 
dvostruko više nego prethodne godine.  

339



Šifra Naziv 
II IZMJENE I 

DOPUNE 2015 
PRORAČUN 

2016. % 

41 RASHODI ZA NABAVU NEPROIZVED.DUGOTRAJNE IMOVINE 13.710.253,43 16.827.184,45 122,7% 

4111 ZEMLJIŠTE 1.000.000,00 1.000.000,00 100,0% 

4123 LICENCE 338.000,00 417.500,00 123,5% 

4124 OSTALA PRAVA 7.080.066,25 6.825.000,00 96,4% 

4126 OSTALA NEMATERIJALNA IMOVINA 5.292.187,18 8.584.684,45 162,2% 

Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine se planiraju u iznosu od 
8.073.246,00 kn, ili za 62,4% manje. Najveće smanjenje je u dijelu izgradnje ostalih 
građevinskih objekata koje je u prethodnoj godini planirano u visini od 10,6 mil.kn i to za 
izgradnju sustava navodnjavanja u Valturi, a u 2016. godini se planira tek 665.080,00 kn i to 
za izgradnju sustava u Červar – Porat –Bašarinka, ali se izgradnja planira u 2017. i 2018. 
godini, što je vidljivo iz projekcija.  

Šifra Naziv 
II IZMJENE I 

DOPUNE 2015 
PRORAČUN 

2016. % 

42 RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE DUGOTRAJNE IMOVINE 21.483.835,98 8.073.246,00 37,6% 

4212 POSLOVNI OBJEKTI 4.330.894,00 3.050.000,00 70,4% 

4214 OSTALI GRAĐEVINSKI OBJEKTI 10.664.671,69 665.080,00 6,2% 

4221 UREDSKA OPREMA I NAMJEŠTAJ 1.500.948,50 1.208.166,00 80,5% 

4222 KOMUNIKACIJSKA OPREMA 10.000,00 5.000,00 50,0% 

4223 OPREMA ZA ODRŽAVANJE I ZAŠTITU 1.392.050,00 735.000,00 52,8% 

4224 MEDICINSKA I LABORATORIJSKA OPREMA 20.773,79 0,00 0,0% 

4225 INSTRUMENTI, UREĐAJI I STROJEVI 52.193,00 0,00 0,0% 

4227 UREĐAJI, STROJEVI I OPREMA ZA OSTALE NAMJENE 1.101.250,00 250.000,00 22,7% 

4231 PRIJEVOZNA SREDSTVA U CESTOVNOM PROMETU 642.055,00 0,00 0,0% 

4262 ULAGANJA U RAČUNALNE PROGRAME 1.769.000,00 2.160.000,00 122,1% 

Velika ulaganja se planiraju u školstvu i to u visini od 3.050.000,00 kn za osnovnu školu 
Rivarela, Ivan Batelić Raša, te za srednje škole Vladimir Gortan Buje i Gospodarska škola 
Buje, te za Društveni centar i Centra novih tehnologija. Ulaganja u računalne programe se 
povećavaju iz razloga što je ugovorena modernizacija i unapređenje određenih poslovnih 
procesa (uvođenje sustava za upravljanje dokumentima, migracija sustava porezne 
evidencije na novu platformu, dopuna proračunsko-računovodstvenog sustav zbog potrebe 
vođenja svih prihoda proračunskih korisnika kroz proračun Istarske županije a uslijed uputa 
Ministarstva financija).  

Izdaci za dane zajmove i depozite se planiraju u visini od 12.745.300,00 kn ili za 26,3% 
manje od prethodne godine. Zajmovi se odobravaju poljoprivrednicima unutar programa 
Fond za razvoj poljoprivrede i agroturizma Istarske županije. 

Šifra Naziv 
II IZMJENE I 

DOPUNE 2015 
PRORAČUN 

2016. % 

51 
IZDACI ZA DANE ZAJMOVE I DEPOZITE 

17.281.957,32 12.745.300,00 73,8% 

5163 DANI ZAJMOVI TUZEM.TRGOVAČIM DRUŠTV.IZVAN JAVNOG SEKTORA 16.531.957,32 12.745.300,00 77,1% 

5181 IZDACI ZA DEPOZITE U KREDIT.I OST.FINANC.INSTITUC.-TUZEMNI 750.000,00 0,00 0,0% 

Izdaci za dionice i udjele u glavnici se planiraju u iznosu od 21.000.000,00 kn. U 
potpunosti se odnose na izgradnju županijskog centra za gospodarenjem otpadom Kaštijun 
čija se stavljanje u funkciju očekuje u 2016. godini, temeljem uplate Ministarstva financija.  

Šifra Naziv 
II IZMJENE I 

DOPUNE 2015 
PRORAČUN 

2016. % 

340



53 
IZDACI ZA DIONICE I UDJELE U GLAVNICI  

61.166.105,63 21.000.000,00 34,3% 

5321 DIONICE I UDJELI U GL.KRED.I OST.FIN.INSTIT.U JS 61.166.105,63 21.000.000,00 34,3% 

Izdaci za otplatu glavnica primljenih kredita i zajmova planira se u visini od 
23.450.000,00 kn, odnosno za 39,6% više nego prethodne godine.  
Na otplatu kratkoročnog kredita za europske projekte se odnosi 21.650.000,00 kn, te za 
povrat depozita Ministarstvu poljoprivrede u visini od 1.800.000,00 kn iz programa Fond za 
razvoj poljoprivrede i agroturizma Istre, za iskorišteni dio depozita. 

Šifra Naziv 
II IZMJENE I 

DOPUNE 2015 
PRORAČUN 

2016. % 

54 IZDACI ZA OTPLATE GLAVNICA PRIMLJENIH KREDITA I ZAJMOVA 16.800.000,00 23.450.000,00 139,6% 

5443 OTPLATA GLAVN.PRIMLJ.KREDITA OD TUZEM.KRED.INSTITUC.IZVAN JS 15.000.000,00 21.650.000,00 144,3% 

5471 OTPLATA GLAVNICE PRIMLJENIH ZAJMOVA OD DRŽ.PROR. 1.800.000,00 1.800.000,00 100,0% 

3.2.  Rashodi i izdaci proračunskih korisnika 

Rashodi i izdaci koje provode proračunski korisnici iznose 349.601.610,43 kn. U usporedbi s 
prethodnom godinom troškovi se trostruko povećavaju.  Najveće povećanje u odnosu na 
prethodnu godinu evidentira se na rashodi za dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini, na 
rashodima za zaposlene, na rashodima za nabavu neproizvedene dugotrajne imovine.  

Tablica 14 – Pregled rashoda i izdataka proračunskih korisnika po vrsti 

Šifra Naziv 
II IZMJENE I 
DOPUNE 2015 

PRORAČUN 
2016 

2016 / 
2015 

31 RASHODI ZA ZAPOSLENE 27.369.491,39 147.146.792,56 537,63% 

32 MATERIJALNI RASHODI 52.599.635,24 136.116.182,51 258,78% 

34 FINANCIJSKI RASHODI 1.820.423,76 2.520.382,42 138,45% 

36 POMOĆI DANE U INOZEMSTVO I UNUTAR PRORAČUNA 2.342,00 0,00 0,00%

37 NAKN.GRAĐ.,KUĆANSTVIMA NA TEMELJ.OSIGURANJA I DR.NAKNADE 12.368.840,97 12.655.307,12 102,32% 

38 OSTALI RASHODI 1.986.815,47 1.716.073,34 86,37% 

41 RASHODI ZA NABAVU NEPROIZVED.DUGOTRAJNE IMOVINE 579.072,65 2.423.195,00 418,46% 

42 RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE DUGOTRAJNE IMOVINE 8.449.435,89 30.732.562,00 363,72% 

45 RASHODI ZA DODATNA ULAGANJA NA NEFINANC.IMOVINI 485.906,48 8.163.715,48 1680,10%

54 IZDACI ZA OTPLATE PRIMLJENIH ZAJMOVA 7.989.446,82 8.127.400,00 101,73%

 UKUPNO 113.651.410,67 349.601.610,43 307,61% 

U nastavku se daje pregled po programima i aktivnostima koje se provode kod proračunskih 
korisnika. Javna ustanova Natura Histrica je u nadležnosti razdjela 4 – Upravnog odjela za 
održivi razvoj. U 2015. godini su provodili dva europska projekta, dok su u planu 2016. 
godine planirane dvije nove aktivnosti koje nisu do sada bile prikazane u proračunu, a to su 
Značajni krajobraz „LImski zaljev“ i Speleološka kuća „ZEC“.  

Šifra Naziv 
II IZMJENE I 

DOPUNE 2015 
PRORAČUN 

2016 

00402 JAVNA USTANOVA "NATURA HISTRICA" 2.652.616,56 1.977.500,00 
1102 Upravljanje zaštićenim područjima 1.787.500,00 1.977.500,00 
A110201 Redovna djelatnost JU Natura Histrica 1.407.500,00 1.407.500,00 
A110202 Posebni ornitološki rezervat "Palud" 100.000,00 100.000,00 
A110203 Park šuma "Šijana i Busoler" 280.000,00 215.000,00 
A110204 Značajni krajobraz "Limski zaljev" 0,00 235.000,00 

341



A110205 Speleološka kuća "ZEC" 0,00 20.000,00 
9043 ŽIVO! 617.899,99 0,00 
T904303 Provedba projekta - ŽIVO! - Natura Histica 617.899,99 0,00 
9044 GREEN4GREY 247.216,57 0,00 
T904403 Provedba projekta GREEN4GREY - Natura Histica 247.216,57 0,00 
Zavod za prostorno planiranje je također u nadležnosti razdjela 4 – Upravnog odjela za 
održivi razvoj. Zavod provodi europski projekt PUT(UP)ISTRE.  

Šifra Naziv 
II IZMJENE I 

DOPUNE 2015 
PRORAČUN 

2016 

00403 ZAVOD ZA PROSTORNO UREĐENJE ISTARSKE ŽUPANIJE 2.546.482,49 2.400.556,40 
1401 Prostorno planiranje 1.989.500,00 1.955.500,00 
A140101 Redovna djelatnost Zavoda za prostorno uređenje 1.824.000,00 1.810.500,00 
K140102 Nabava opreme za Zavod za prostorno uređenje 20.000,00 5.000,00 
K140103 Prostorni planovi Zavoda za prostorno uređenje 145.500,00 140.000,00 
9056 PUT (UP) ISTRE 556.982,49 445.056,40 
T905601 Provođenje projekta PUT (UP) ISTRE-Zavod 556.982,49 445.056,40 
 
Upravni odjel za kulturu (razdjel 6) nadležan je za ustanove u kulturi, a to su Povijesni i 
pomorski muzej Istre, Etnografski muzej Istre, Muzej suvremene umjetnosti i Istarska 
kulturna agencija. Osim redovne djelatnosti muzeja, muzeji stalno obnavljaju muzejsku 
građu, te organiziraju projekte – izložbe, gostovanja, radionice iz sredstava Istarske županije, 
Ministarstva kulture i ostalih institucija.  
 

Šifra Naziv 
II IZMJENE I 

DOPUNE 2015 
PRORAČUN 

2016 

00602 USTANOVE U KULTURI 5.901.333,14 9.109.177,00 
2801 Redovna djelatnost ustanova u kulturi 4.837.236,14 6.934.907,50 
A280101 Rashodi za zaposlene 3.798.474,96 3.985.618,00 
A280102 Materijalni rashodi 893.761,18 1.209.919,50 
K280103 Ulaganja u opremu 45.000,00 94.925,00 
K280104 Kapitalna ulaganja u zgrade 100.000,00 154.500,00 
K280105 Sanacija sjeverne kortine Kaštela -PPMI 0,00 482.570,00 
K280106 Sanacija potpornog zida oko opkopa utvrde Kaštel -PPMI 0,00 987.375,00 
K280107 Programi informatizacije 0,00 20.000,00 
2802 Otkup muzejske građe 10.000,00 255.000,00 
K280201 Otkup muzejske građe EMI 10.000,00 5.000,00 
K280202 Otkup muzejske građe PPMI 0,00 250.000,00 
2803 Novi stalni postav 0,00 300.000,00 
A280301 Uređenje novog stalnog postava 0,00 300.000,00 
2804 Program javnih potreba ustanova u kulturi 798.000,00 1.472.710,50 
A280401 Izložba ljubav i spolnost 100.000,00 240.000,00 
A280403 Izložba "Baron Gautsch" 0,00 20.000,00 
A280405 ETNOFilm festival 43.000,00 110.000,00 
A280407 Katalog tradicijskih glazbenih instrumenata iz fundusa EMI/MEI 13.000,00 0,00 
A280410 Studio 8.750,00 0,00 
A280411 Bojan Šumonja 28.750,00 0,00 
A280414 Umjetničko blago istarske crkve 80.000,00 80.000,00 
A280415 Izložba "Buzet i buzeština na starim razglednicama" 65.800,00 65.800,00 
A280416 Izložba Istra u NOB-u-70.obljetnica oslobođenja 24.200,00 0,00 
A280417 Slavenski karnevali-izložba i katalog 12 etnografskih muzeja iz sloven 9.000,00 0,00 
A280418 Katalog zbirke za arhitekturu i opremu kuće 17.000,00 0,00 
A280419 Đani Celija 0,00 0,00 
A280420 Đanino Božić 2.000,00 0,00 

342



A280421 Silvo Šarić 0,00 0,00 
A280422 Goran Škofić 38.750,00 0,00 
A280423 Dani Vojvodine u Istri 40.000,00 17.000,00 
A280424 Seminar "Kreativna Europa-od ideje do realizacije" 10.000,00 0,00 
A280425 Izložba nakon 4. godine službe 0,00 0,00 
A280426 Gostujuće izložbe 0,00 56.048,00 
A280428 Digitalizacija glasila brodogradilišta Uljanik 20.000,00 0,00 
A280429 Konzervatorsko-restauratorski radovi na grafičkoj mapi Harrya Heussera 8.000,00 0,00 
A280430 Noć muzeja 10.000,00 47.000,00 
A280431 Filigran-srebrna nit od Kosova do Istre, Kosovo, Priština 25.000,00 0,00 
A280432 20. muzejsko edukativna akcija (ODR)ŽIVO(S)T 5.000,00 0,00 
A280433 Izložba o češljarstvu "Od roga boškarina do češlja i frizure" 5.000,00 0,00 
A280434 Manifestacija "Pazi što jedeš" 8.000,00 40.000,00 
A280435 Alojz Orel 14.500,00 20.000,00 
A280436 Hrvoje Urumović 10.500,00 0,00 
A280437 Museum shop 7.000,00 0,00 
A280438 Gualtiero Moccenni 12.750,00 0,00 
A280439 Sandro Đukić 12.000,00 0,00 
A280440 Ateljei Žitnjak 20.000,00 0,00 
A280441 Monografija Eugen Feller 10.000,00 30.000,00 
A280442 Zerostrasse 0,00 255.000,00 
A280443 PULA+CARD 0,00 20.000,00 
A280445 Izložba Istra Istria Memento 0,00 20.000,00 
A280446 Izložba Szent Istvan 0,00 20.000,00 
A280447 Restauracija muzejske građe 0,00 98.862,50 
A280451 Katalog: Vizualna etnografija Istre 0,00 30.000,00 
A280452 Izložba: Osama-mjesta s manje od 3 stanovnika 0,00 15.000,00 
A280454 KLIK muzejsko edukativna akcija 0,00 10.000,00 
A280455 Izložba: Vitrina mjeseca 0,00 5.000,00 
A280456 Izložba: Tržnice - mjesta komunikacije 0,00 8.000,00 
A280457 Preventivna zašita muzejske građe 0,00 10.000,00 
A280458 "Mužarola" - s košarašima o košarama 0,00 12.000,00 
A280459 Julije Knifer 0,00 18.000,00 
A280460 Renata Poljak 0,00 18.000,00 
A280461 Paulina Jazvić 0,00 18.000,00 
A280462 Umjetnička baština Istre 0,00 23.000,00 
A280463 Dragana Sapanjoš 0,00 28.000,00 
A280464 Davor Sanvincenti 0,00 28.000,00 
A280465 Sofija Silvia Potočki 0,00 28.000,00 
A280466 Performance u Istri 0,00 27.000,00 
A280467 15.Dani performansa Varaždin 0,00 10.000,00 
A280468 Poduzetništvo u kulturi 0,00 15.000,00 
A280469 Virtualna zbirka tradicijskih glazbala Istre 0,00 10.000,00 
A280470 Istarska digitalna baština 0,00 20.000,00 
K280450 Sjeverna kortina-utvrda Kaštel 150.000,00 0,00 
2805 Djelatnost Centra za nematerijalnu kulturu Istre 39.000,00 27.000,00 
A280501 Martin bez etikete 6.000,00 0,00 
A280502 Otkup - digitalizacija fonotečne građe 15.000,00 0,00 
A280503 Radionica istraživanje nem.kulture "Odakle smo/Di dove siamo" 18.000,00 20.000,00 
A280504 Dani otvorenih vrata CENKI-ja 0,00 7.000,00 
2809 Sufinanciranje djelatnosti iz ostalih proračuna 217.097,00 119.559,00 
A280901 Rashodi za zaposlene-grad Pula 117.097,00 119.559,00 
A280902 Programska djelatnost -grad Pula 100.000,00 0,00 

343



Zdravstvene ustanove su u nadležnosti Upravnog odjela za zdravstvo i socijalnu skrb. 
Uključivanjem njihovih vlastitih i namjenskih sredstava značajno su se povećali planirani 
rashodi. Opća bolnica Pula za sada ne iskazuje svoje vlastite i namjenske prihode i rashode 
iz razloga što se nalazi u sanaciji. Nakon okončanja procesa sanacije i njihovi prihodi i 
rashodi će se iskazivati u proračunu.  
 

Šifra Naziv 
II IZMJENE I 

DOPUNE 2015 
PRORAČUN 

2016 

00802 USTANOVE U ZDRAVSTVU 31.427.436,27 206.242.863,60 
4201 Zdravstvene ustanove - decentralizirane funkcije 20.376.081,00 20.376.081,00 
A420101 Tekuće i investicijsko održavanje 3.512.008,00 3.512.876,00 
A420104 Otplata kredita 8.860.000,00 8.860.000,00 
K420102 Investicijsko ulaganje 6.984.513,75 7.011.389,00 
K420103 Informatizacija zdravstvene djelatnosti 1.019.559,25 991.816,00 
4203 Dodatni timovi i pripravnost hitne medicine 4.304.826,29 0,00 
A420301 Financiranje Zavoda za hitnu medicinu 500.000,00 0,00 
A420302 Financiranje Zavoda za hitnu medicinu - općine i gradovi 2.886.085,79 0,00 
A420303 Financiranje Zavoda za hitnu medicinu - financiranje dodatnih timova 918.740,50 0,00 
4204 Programi iznad standarda ugovorenog s HZZO 1.294.525,00 7.822.458,60 
A420401 Mamografski pregledi 0,00 0,00 
A420402 Sanitetski prijevoz za potrebe hitne medicine 490.000,00 490.000,00 
A420403 Usluge specijalista internista 55.000,00 55.000,00 
A420404 Usluge specijalista logopeda 137.334,00 123.000,00 
A420405 Usluge specijalista psihologa 42.916,00 35.000,00 
A420406 Prevencija kardiovaskularnih bolesti 26.275,00 36.000,00 
A420408 Sufinanciranje troškova prehrane stacionara 0,00 0,00 
A420409 Financiranje glukotrake za patronažu 15.000,00 0,00 
A420412 Prevencija i izvanbolničko liječenje ovisnosti 0,00 312.000,00 
A420413 Monitoring rada zdravstvenih ustanova i ordinacija 0,00 355.000,00 
A420414 Dodatni timovi-sporazum IŽ i JLS 0,00 3.300.000,00 
A420415 Dodatni timovi-JLS 0,00 964.200,00 
A420416 Zdravstvena zaštita turista 0,00 460.258,60 
K420407 Nabava sanitetskog vozila 42.000,00 42.000,00 
K420410 Uređenje prostorija IDZ - hitna medicinska pomoć Umag 300.000,00 1.650.000,00 
T420411 Terapeutska plaža 186.000,00 0,00 
4205 Prevencija bolesti 219.000,00 174.000,00 
A420501 Prevencija i izvanbolničko liječenje ovisnosti 155.000,00 0,00 
A420502 Epid. praćenje konzumacije psihoaktivnih tvari-Pula 13.000,00 13.000,00 
A420503 Uvid u stanje, praćenje i suport -roditelji ovisnici 16.000,00 16.000,00 
A420504 Projekt resocijalizacija ovisnika 17.000,00 17.000,00 
A420505 Zajedno za zdravo odrastanje 18.000,00 18.000,00 
A420506 Program HIV 0,00 110.000,00 
4206 Javno-zdravstvena djelatnost 405.000,00 50.000,00 
A420601 Monitoring rada zdravstvenih ustanova i ordinacija 355.000,00 0,00 
A420602 Monitoring obolijevanja od malignih neoplazmi u Istarskoj ž. 50.000,00 50.000,00 
A420603 Koordinacija Nacionalnog programa ranog otkrivanja raka dojk 0,00 0,00 
4207 Mjere zdravstvene ekologije 2.551.400,00 2.692.500,00 
A420702 Monitoring vode za piće 976.000,00 976.000,00 
A420704 Program praćenja kakvoće sirovih voda izvorišta i bunara 510.000,00 510.000,00 
A420705 Progam praćenja kakvoće mora 500.000,00 500.000,00 
A420706 Program ispitivanja zdravstvene ispravnosti hrane 312.600,00 312.600,00 
A420707 Praćenje populacije tigrastog komarca 0,00 0,00 
A420708 Edukacija o prehrani i primjeni HACCAP 22.200,00 0,00 

344



A420709 Analiza kvalitete prehrane, higijensko-sanitarni nadzor 166.000,00 366.400,00 
A420710 Ažuriranje početne baze podataka legla komaraca, edukacija 15.000,00 0,00 
A420711 Mjere deratizacije i dezinsekcije 27.500,00 27.500,00 
A420712 Edukacija kuh.osoblja o prehrambenim potrebama škol. djece i prip.obro 22.100,00 0,00 
4208 Stručno usavršavanje zdravstvenih djelatnika 22.100,00 0,00 
A420801 Međunarodni sustret timova hitne medicine 15.000,00 0,00 
A420802 Kongresi i simpoziji 7.100,00 0,00 
4209 Zdravstvena zaštita turista 458.903,98 0,00 
A420901 Zdravstvena zaštita turista - Ministarstvo turizma 458.903,98 0,00 
4210 Izgradnja nove Opće bolnice Pula 0,00 450.000,00 
K421001 Otplata kredita 0,00 450.000,00 
6101 Plan za zdravlje i socijalno blagostanje 1.795.600,00 2.116.100,00 
A610108 Zaštita i očuvanje mentalnog zdravlja 160.000,00 160.000,00 
A610109 Koordinacija programa ranog otkrivanja raka debelog crijeva 40.000,00 40.000,00 
A610110 Palijativna skrb 470.000,00 470.000,00 
A610112 Vikend bolnica za adolescente 70.000,00 70.000,00 
A610113 Program praćenja kakvoće zraka 632.000,00 632.000,00 
A610114 Slika zdravlja u gradu Puli, javnozdravstvena prioritetna po 0,00 0,00 
A610115 Promocija pravilne prehrane u osnovnim školama 57.000,00 344.500,00 
A610117 Osnaživanje kapaciteta u lokalnoj zajednici za impl.Plana za zdravlje 0,00 0,00 
A610130 Koordinacija programa ranog otkrivanja raka dojke 20.000,00 20.000,00 
A610131 Praćenje populacije tigrastog komarca 20.000,00 20.000,00 
A610132 Mamografski pregledi 326.600,00 291.600,00 
A610138 Unaprjeđenje kvalitete prehrane 0,00 68.000,00 
6501 Osnovna djelatnost-Zavod za javno zdravstvo IŽ 0,00 28.195.000,00 
A650101 Poslovanje Zavoda za javno zdravstvo IŽ 0,00 28.195.000,00 
6502 Osnovna djelatnost-Istarski domovi zdravlja 0,00 90.585.768,00 
A650201 Provođenj zdravstvene zaštite 0,00 72.925.205,00 
A650202 Osiguranje funkcionalnosti DZ 0,00 17.660.563,00 
6503 Osnovna djelatnost-Zavod za hitnu medicinu IŽ 0,00 32.329.966,00 
A650301 Provođenje djelatnosti hitne medicine 0,00 31.586.170,00 
A650302 Dežurstva na državnim cestama 0,00 493.796,00 
A650303 Edukacija zdravstvenih djelatnika i stanovništva 0,00 250.000,00 
6504 Osnovna djelatnost-Bolnica Prim.dr.Martin Horvat Rovinj 0,00 21.450.990,00 
A650401 Poslovanje Bolnice Prim.dr.Martin Horvat Rovinj 0,00 21.450.990,00 
 
Domovi za starije osobe su u nadležnosti Upravnog odjela za zdravstvo i socijalnu skrb. U 
planu 2016.g. planiraju se značajna ulaganja u dogradnju domova u Puli, Raši i Rovinju, te 
energetska obnova zgrada u domu u Puli. Ovi projekti se nastavljaju i u 2017. i 2018. godini.  
 

Šifra Naziv 
II IZMJENE I 

DOPUNE 2015 
PRORAČUN 

2016 

00803 DOMOVI ZA STARIJE OSOBE 17.819.486,00 53.888.502,00 
5201 Domovi za starije osobe-decentralizirane funkcije 16.338.734,00 32.438.734,00 
A520101 Rashodi za zaposlene 8.844.175,00 18.174.000,00 
A520102 Materijalni i financijski rashodi 6.034.414,00 12.804.589,00 
A520103 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 860.145,00 860.145,00 
A520104 Hitne intervencije 600.000,00 600.000,00 
6101 Plan za zdravlje i socijalno blagostanje 1.480.752,00 21.449.768,00 
A610120 Centar za oboljele od Alzheimerove bolesti 530.842,00 731.740,00 
A610121 Socijalno alarmni sustav "Halo, niste sami!" 207.290,00 271.790,00 
A610122 Volonterstvo u ustanovi 30.000,00 30.000,00 
A610124 Dnevni boravak za osobe oboljele od Alzheimerove demencije 205.000,00 205.000,00 

345



A610125 Pomoć i njega u kući 280.000,00 280.000,00 
A610126 Dodatne mjere zdravstvene zaštite 172.620,00 172.620,00 
A610127 Vaninstitucionalne usluge 20.000,00 20.000,00 
A610129 Sufinanciranje redovne djelatnosti DZSNO 35.000,00 0,00 
K610133 Gerontološki centar Vila Trapp 0,00 990.753,00 
K610134 Energetska obnova zgrada 0,00 4.369.662,00 
K610135 Dogradnja Doma A.Štiglić Pula 0,00 348.750,00 
K610136 Dogradnja DZSO Rovinj 0,00 12.321.453,00 
K610139 Dogradnja DZSO Raša 0,00 1.708.000,00 

Centri za socijalnu skrb su u nadležnosti Upravnog odjela za zdravstvo i socijalnu skrb. U 
Registru proračunskih korisnika spadaju u Ministarstvo socijalne politike i mladih, ali se kroz 
decentralizirana sredstva u Istarskoj županiji osiguravaju sredstva za materijalne i financijske 
rashode centara.  

Šifra Naziv 
II IZMJENE I 

DOPUNE 2015 
PRORAČUN 

2016 

00804 CENTRI ZA SOCIJALNU SKRB 2.670.650,00 2.690.650,00 
5301 Centri za socijalnu skrb - decentralizirane funkcije 2.670.650,00 2.670.650,00 
A530101 Materijalni i financijski rashodi centara za socijalnu skrb 2.670.650,00 2.670.650,00 
6101 Plan za zdravlje i socijalno blagostanje 0,00 20.000,00 
A610137 Koordinacija aktivnosti iz prioriteta podrška obitelji 0,00 20.000,00 

Upravni odjel za obrazovanje, sport i tehničku kulturu nadležan je za 25 osnovnoškolske 
ustanove. Uključivanjem njihovih vlastitih i namjenskih sredstava značajno su se povećali 
planirani rashodi i to unutar aktivnosti Programa obrazovanja iznad standarda. Unutar 
programa kapitalna ulaganja u osnovne škole u  2016. godini OŠ Rivarela Novigrad obavljati 
će energetsku obnovu zgrade iz sredstava Fonda za zaštitu okoliša i energetsku 
učinkovitost. 

Šifra Naziv 
II IZMJENE I 

DOPUNE 2015 
PRORAČUN 

2016 

00902 OSNOVNOŠKOLSKE USTANOVE 27.560.481,26 38.378.790,01 
2101 Redovna djelatnost osnovnih škola - minimalni standard 14.817.270,00 15.434.109,88 
A210101 Materijalni rashodi OŠ po kriterijima 4.066.152,00 4.066.152,00 
A210102 Materijalni rashodi OŠ po stvarnom trošku 10.751.118,00 10.751.118,00 
A210103 Materijalni rashodi OŠ po stvarnom trošku-drugi izvori 0,00 616.839,88 
2102 Redovna djelatnost osnovnih škola - iznad standarda 5.474.140,19 5.073.466,45 
A210201 Materijalni rashodi OŠ po stvarnom trošku iznad standarda 5.474.140,19 5.073.466,45 
2301 Programi obrazovanja iznad standarda 5.855.414,43 15.637.588,68 
A230102 Županijska natjecanja 57.286,00 7.650,00 
A230104 POMOĆNICI U NASTAVI 91.919,99 55.900,00 
A230106 Školska kuhinja 702.943,33 6.026.535,41 
A230107 Produženi boravak 3.977.374,45 5.750.543,76 
A230108 Učenje stranog jezika 27.500,00 27.500,00 
A230109 Mala glagoljaška akademija 40.000,00 66.100,00 
A230110 Novigradsko proljeće 29.150,00 206.250,00 
A230111 Istarska pučka glazba 28.307,68 28.307,68 
A230112 Robotika 4.000,00 2.000,00 
A230113 Dani poticajne nastave 1.000,00 1.000,00 
A230115 Ostali programi 139.500,00 1.078.175,00 
A230116 Školski list i časopisi 22.040,00 64.938,00 
A230117 Slobodne aktivnosti 18.747,92 21.510,00 
A230118 Logoped 153.413,54 169.913,87 

346



A230119 Nagrade za učenike 18.500,00 25.000,00 
A230120 Rano učenje informatike 42.800,00 42.800,00 
A230121 Opremanje kuhinje - HACCAP 30.000,00 32.500,00 
A230122 Psiholog 121.304,00 121.304,00 
A230124 Kvalitetna nastava 12.000,00 10.000,00 
A230125 Dječji festival Labinski kanat 3.500,00 3.500,00 
A230127 Međunarodna razmjena 36.700,00 36.700,00 
A230128 Zajedno protiv ovisnosti 3.000,00 3.000,00 
A230129 Dani dječje radosti 10.000,00 10.000,00 
A230130 Izborni i dodatni programi 66.957,23 148.847,23 
A230131 Čitamo mi u obitelji svi 0,00 1.800,00 
A230132 Prijevoz učenika 42.240,00 43.000,00 
A230133 Rad s nadarenim učenicima 13.860,00 3.000,00 
A230134 Školski preventivni programi 8.110,00 11.000,00 
A230136 Škola plivanja 27.743,29 27.743,29 
A230137 Stručno usavršavanje učitelja 1.722,00 20.030,00 
A230138 Sudjelovanje na smotrama i radionicama 15.170,00 16.220,00 
A230140 Sufinanciranje redovne djelatnosti 81.100,00 139.826,57 
A230147 Volontarijat 0,00 104.733,87 
A230150 Dječji paketići 24.525,00 21.300,00 
A230153 Školska natjecanja 3.000,00 3.700,00 
A230160 Školska dvorana 0,00 45.000,00 
A230161 Dječji vrtići 0,00 529.950,00 
A230162 Naknada za Županijsko stručno vijeće, Županijski aktiv učitelja 0,00 4.500,00 
A230163 Izleti i terenska nastava 0,00 377.900,00 
A230166 MarenDA za sve 0,00 212.060,00 
A230167 Pokloni mi budućnost 0,00 24.500,00 
A230169 Obrazovanje odraslih 0,00 54.800,00 
A230170 Učenička zadruga 0,00 4.550,00 
A230171 Školska sportska društva 0,00 10.000,00 
A230172 Klub tehničara 0,00 2.000,00 
A230177 Eko škola 0,00 9.000,00 
A230178 Folklor 0,00 20.000,00 
A230179 Globe projekt 0,00 2.000,00 
A230183 Najljepši vrt 0,00 3.000,00 
A230184 Zavičajna nastava 0,00 6.000,00 
2401 Investicijsko održavanje osnovnih škola 1.084.974,50 168.750,00 
A240101 Investicijsko održavanje OŠ -minimalni standard 508.715,00 0,00 
A240102 Investicijsko održavanje OŠ- iznad standarda 412.509,50 0,00 
A240103 Investicijsko održavanje OŠ- ostali proračuni 163.750,00 168.750,00 
2403 Kapitalna ulaganja u osnovne škole 170.454,64 1.400.000,00 
K240301 Projektna dokumentacija sa legalizacijom osnovnih škola 170.454,64 0,00 
K240306 Energetska obnova zgrade 0,00 1.400.000,00 
2405 Opremanje u osnovnim školama 158.227,50 664.875,00 
K240501 Školski namještaj i oprema 136.187,50 619.875,00 
K240502 Opremanje knjižnica 12.040,00 39.200,00 
K240504 Opremanje dječjeg igrališta 10.000,00 0,00 
K240505 Uređenje školske zgrade i okoliša 0,00 5.800,00 
2406 Opremanje u srednjim školama 0,00 0,00 
K240601 Školski namještaj i oprema 0,00 0,00 

347



Upravni odjel za obrazovanje, sport i tehničku kulturu nadležan je za 23 srednješkolske 
ustanove.  Uključivanjem njihovih vlastitih i namjenskih sredstava značajno su se povećali 
planirani rashodi i to unutar aktivnosti Programa obrazovanja iznad standarda.  

Šifra Naziv 
II IZMJENE I 

DOPUNE 2015 
PRORAČUN 

2016 

00903 SREDNJEŠKOLSKE USTANOVE 18.399.924,95 28.167.371,42 
2201 Redovna djelatnost srednjih škola - minimalni standard 16.729.560,37 22.761.280,98 
A220101 Materijalni rashodi SŠ po kriterijima 6.204.821,59 6.201.672,11 
A220102 Materijalni rashodi SŠ po stvarnom trošku 10.524.738,78 10.520.236,87 
A220103 Materijalni rashodi SŠ - drugi izvori 0,00 6.039.372,00 
2202 Redovna djelatnost srednjih škola - iznad standarda 63.000,00 56.700,00 
A220201 Materijalni rashodi SŠ po stvarnom trošku iznad standarda 63.000,00 56.700,00 
2301 Programi obrazovanja iznad standarda 1.051.068,71 4.351.263,44 
A230102 Županijska natjecanja 158.303,01 8.680,00 
A230103 Pravna pomoć 280.401,21 0,00 
A230104 POMOĆNICI U NASTAVI 44.128,01 12.470,00 
A230108 Učenje stranog jezika 248.639,76 296.935,00 
A230110 Novigradsko proljeće 0,00 2.750,00 
A230111 Istarska pučka glazba 36.000,00 0,00 
A230115 Ostali programi 35.000,00 50.000,00 
A230127 Međunarodna razmjena 5.300,00 2.300,00 
A230130 Izborni i dodatni programi 12.373,18 4.268,46 
A230135 Školsko sportsko natjecanje 0,00 97.476,00 
A230137 Stručno usavršavanje učitelja 5.000,00 9.700,00 
A230138 Sudjelovanje na smotrama i radionicama 4.222,74 3.000,00 
A230139 Maturalne zabave 16.500,00 222.348,00 
A230140 Sufinanciranje redovne djelatnosti 34.383,00 231.383,00 
A230141 Pokretom do zdravlja 34.617,80 30.000,00 
A230143 Izložba učeničkih radova 16.000,00 16.000,00 
A230144 Štampanje godišnjaka 25.000,00 20.000,00 
A230145 Vježbeničke tvrtke za ekonomiste 0,00 1.000,00 
A230146 Natječaj "Favalando alla ruvignisa" 0,00 0,00 
A230147 Volontarijat 0,00 26.670,44 
A230153 Školska natjecanja 10.500,00 66.385,00 
A230155 Studijska putovanja 10.000,00 56.000,00 
A230156 Promicanje i jačanje kompetencija strukovnih zanimanja za turizam 25.000,00 0,00 
A230157 Veli Jože-art&gourmet experience 24.650,00 0,00 
A230158 Rovinj-Biser podmorja 12.550,00 0,00 
A230159 Hotel za sutra 12.500,00 0,00 
A230162 Naknada za Županijsko stručno vijeće, Županijski aktiv učitelja 0,00 1.000,00 
A230163 Izleti i terenska nastava 0,00 12.000,00 
A230164 Obilježavanje godišnjica škole 0,00 30.000,00 
A230165 Učenički servis 0,00 1.144.983,54 
A230168 EU projekti kod proračunskih korisnika 0,00 1.129.114,00 
A230169 Obrazovanje odraslih 0,00 543.000,00 
A230173 Učenička praksa - simuliranje stana 0,00 9.000,00 
A230174 Autoškola 0,00 283.900,00 
A230175 Održavanje koncerata tijekom godine 0,00 10.000,00 
A230176 Državno natjecanje 0,00 300,00 
A230180 Festival pameti 0,00 600,00 
A230181 Članarina: Udruga Lijepa naša 0,00 4.000,00 

348



A230185 Volontarijat u palijativnoj skrbi 0,00 26.000,00 
2402 Investicijsko održavanje srednjih škola 510.465,67 24.700,00 
A240201 Investicijsko održavanje SŠ -minimalni standard 347.478,17 0,00 
A240202 Investicijsko održavanje SŠ- iznad standarda 162.987,50 0,00 
A240203 Investicijsko održavanje SŠ- ostali proračuni 0,00 10.000,00 
A240204 Investicijsko održavanje - drugi prihodi 0,00 14.700,00 
2404 Kapitalna ulaganja u srednje škole 1.883,20 0,00 
K240401 Projektna dokumentacija sa legalizacijom srednjih škola 1.883,20 0,00 
2405 Opremanje u osnovnim školama 0,00 4.000,00 
K240501 Školski namještaj i oprema 0,00 4.000,00 
2406 Opremanje u srednjim školama 43.947,00 969.427,00 
K240601 Školski namještaj i oprema 15.459,00 917.939,00 
K240602 Opremanje biblioteke 6.988,00 26.988,00 
K240603 Opremanje informatičkih kabineta srednjih škola 4.500,00 19.500,00 
K240604 Opremanje kabineta 17.000,00 5.000,00 

Visoko obrazovna ustanova Politehnika-visoko tehnička škola u Puli je u nadležnosti 
Upravnog odjela za obrazovanje, sport i tehničku kulturu. Uključivanjem njihovih vlastitih 
sredstava značajno su se povećali planirani rashodi za financiranje njihove redovne 
djelatnosti. 

Šifra Naziv 
II IZMJENE I 

DOPUNE 2015 
PRORAČUN 

2016 

00904 VISOKO OBRAZOVNE USTANOVE 4.530.000,00 6.613.000,00 
2503 Redovna djelatnost Politehnike - visoke tehničke škole u Pul 4.530.000,00 6.613.000,00 
A250301 Sufinanciranje redovne djelatnosti Politehnike 3.400.000,00 5.630.000,00 
A250302 Sufinanciranje redovne djelatnosti Politehnike - ostali pror 330.000,00 320.000,00 
A250303 Doktorski studij 200.000,00 0,00 
A250304 Otplata kredita 600.000,00 663.000,00 

Nacionalne manjine jesu u nadležnosti Upravnog odjela za talijansku nacionalnu zajednicu i 
druge etničke skupine. Financira se redovna djelatnost 8 vijeća i 2 predstavnika nacionalnih 
manjina. 

Šifra Naziv 
II IZMJENE I 

DOPUNE 2015 
PRORAČUN 

2016 

2002 Nacionalne manjine 143.000,00 133.200,00 
A200203 Redovna djelatnost vijeća i predstavnika nacionalnih manjina 143.000,00 133.200,00 

349



 
4. PLANIRANJE EUROPSKIH PROJEKATA U PRORAČUNU ISTARSKE ŽUPANIJE  

 
 
Istarska županija u proračunu za 2016. godinu planira izvršavanje devetnaest europskih 
projekata. Od toga je provedba triju projekata okončana ali je potrebno planirati transfer 
partnerima po zadnjoj uplati koji će se dogoditi u 2016. godini. Odjeli Istarske županije 
provode dvanaest projekata. Novi projekti u 2016. godini su MOZAIK i Life SEC Adapt.     
 
MOZAIK je započeo u rujnu 2015. godine, provodi se kroz školsku godinu 2015. / 2016. i 
financira pomoćnike u nastavi za škole u nadležnosti Istarske županije, gradova Pula, Pazin, 
Poreč, Rovinj, Umag, Labin. Life SEC Adapt obuhvaća promicanje smanjenja emisije 
ugljikovog dioksida u svim sektorima gospodarstva kroz jačanje kompetencija jedinica 
lokalne i područne (regionalne) samouprave i privatnog sektora na području sustavnog 
energetskog planiranja. Kao partneri u projektu javljaju se Istarska županija i Istarska 
razvojna agencija te je projekt na taj način u Proračunu i planiran. 
 
Pet projekata se financira iz proračuna temeljem Sporazuma o financiranju prema kojem 
Istarska županija preuzima obvezu financiranja obveznog učešća u određenom postotku 
iznosa projekta, dok ostatak iznosa predfinancira do povrata sredstava iz IPA programa.  
 
U tabeli 15.  daje se pregled financiranja EU projekata, odnosno navedeni su rashodi i 
prihodi koji su planirani u Proračunu u 2016. godini.   
 
Rashodi za europske projekte koji se planiraju u Proračunu 2016. godine iznose ukupno 
15.768.191,84 kn, a prema za sada poznatim podacima u projekciji za 2017. godinu iznose 
2.667.170,93 kn i u projekciji za 2018. godini iznose 719.777,11 kn.  
 
Tablica 15 – Pregled financiranja europskih projekata u Proračunu za 2016.g. 

R.B. Naziv europskog projekta Korisnik Proračun 2016 Projekcija 2017 Projekcija 2018 

1. Suradnja sa Regijom Veneto Istarska županija 301.000,00 162.000,00 166.000,00 
2. EX.PO AUS Istarska županija 35.000,00 0,00 0,00 
3. LOVE YOUR HEART Istarska županija 1.155.700,00 0,00 0,00 
4. SIMPLE transfer partnerima  369.293,63 0,00 0,00 
5. ROOF OF ROCK IDA d.o.o. Pula 20.000,00 0,00 0,00 
6. HERA Istarska županija 637.000,00 0,00 0,00 
7. DO THE RIGHT THING Istarska županija 568.000,00 347.460,00 0,00 
8. DRINKADRIA Istarska županija 641.950,50 0,00 0,00 
9. ŽIVO! transfer partnerima  2.666.165,06 0,00 0,00 
10. PARENZANA MAGIC transfer partnerima  1.832.355,92 1.455.822,38 0,00 
11. SMART INNO IDA d.o.o. Pula 470.000,00 0,00 0,00 
12. EA SEA-WAY Istarska županija 560.626,00 0,00 0,00 
13. HOLISTIC Istarska županija 1.595.000,00 0,00 0,00 
14. CAVA Istarska županija 202.920,00 140.000,00 0,00 
15. REI Istarska županija 104.000,00 0,00 0,00 
16. SLOHRA SOCIONET IDA d.o.o. Pula 140.000,00 0,00 0,00 
17. PUT (UP) ISTRE Zavod za prostorno 

planiranje IŽ 
445.056,40 0,00 0,00 

18. MOZAIK Istarska županija 3.404.124,33 0,00 0,00 
19. Life SEC Adapt Istarska županija i IDA 

d.o.o. Pula 
620.000,00 561.888,55 553.777,11 

UKUPNO 15.768.191,84 2.667.170,93 719.777,11 

 
 

350



5. OBRAZLOŽENJA PROGRAMA PO RAZDJELIMA 
 

5.1. Obrazloženja upravnih tijela Istarske županije  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

351



RAZDJEL 01 – STRUČNA SLUŽBA SKUPŠTINE 

Djelokrug rada: 
Stručna služba obavlja stručne, pravne, upravne, savjetodavne i protokolarne poslove 
za potrebe Skupštine i drugih tijela, a osobito: obavlja poslove izrade normativnih akata 
kojima se uređuje funkcioniranje predstavničkog tijela, upravnih i drugih tijela Županije, 
obavlja poslove organizacije rada Županijske skupštine, njezinih stalnih radnih tijela, 
Obavlja stručne i administrativne poslove za potrebe predsjednika Skupštine, 
potpredsjednika, Predsjedništva Skupštine, Međustranačkog kolegija, Klubova 
vijećnika, stalnih radnih tijela predstavničkog tijela, Povjerenstva za procjenu šteta od 
elementarnih nepogoda na području Istarske županije, Savjeta mladih, 
Antikorupcijskog povjerenstva i Etičkog povjerenstva na razini Istarske županije, 
Povjerenstva za priznanje, mjerenje i evidentiranje imovine u vlasništvu Istarske 
županije i vijećnika Skupštine, te izvršnog tijela, Župana, kolegija pročelnika i drugo. U 
oblasti rada izrađuje plan prijema u službu, izrađuje pojedinačne upravne akte i druge 
akte radnopravne naravi za sve službenike, namještenike i dužnosnike Županije i vodi 
brigu o svrsishodnom upravljanju ljudskim resursima, vodi evidenciju o službenicima i 
namještenicima upravnih tijela, te druge poslove iz oblasti rada i zapošljavanja, vodi 
brigu o stručnom osposobljavanju zaposlenika. Obavlja stručno-pravne i 
administrativne poslove za Službenički sud Istarske županije, ovlaštene osobe vrše 
zastupanje Istarske županije kod sudova, pokreće postupak imenovanja sudaca 
porotnika općinskih sudova, županijskog i trgovačkog suda. Obavlja pravne poslove i 
daje pravna mišljenja za potrebe upravnih tijela, kao što su poslovi vezani za osnivanje 
i prestanak trgovačkih društava i ustanova, stjecanje i prodaju udjela u trgovačkim 
društvima i dr. Osim navedenog, unutar Službe obavljaju se svi poslovi za informiranje 
u skladu s odredbama Zakona o pravu na pristup informacijama. 

Aktivnost: Predstavničko tijelo 
Sredstva za rad predstavničkog tijela iskazana su sukladno potrebama za 
funkcioniranje predstavničkog tijela i to na razini sredstava za 2015. godinu osiguranih 
za provođenje neophodnih aktivnosti. 

Aktivnost: Savjet mladih Istarske županije 
Za Savjet mladih Istarske županije čiji je cilj osiguranje boljeg položaja i mogućnosti 
utjecaja mladih na donošenje odluka u predstavničkom i izvršnom tijelu Županije, a 
time i istovremenog potpunijeg preuzimanja odgovornosti za položaj mladih i njihovu 
budućnost u jedinici područne samouprave planiraju se skromna sredstva kao i u 2015. 
godini koja su dostatna samo za materijalne rashode za redovno održavanje sjednica 
Savjeta. Savjet mladih koji je konstituiran u 2014. godini, u 2016. godini planira 
organizaciju dviju konferencija. 

Aktivnost: Službenički sud 
Skupština IŽ je temeljem odredbi Zakona o službenicima i namještenicima u lokalnoj i 
područnoj (regionalnoj) samoupravi 20. listopada 2008. godine donijela Odluku o 
osnivanju Službeničkog suda, za koji uredske i druge poslove obavlja Stručna služba 
Skupštine. Sredstva za tu aktivnost planirana su u nešto povećanom obimu nego u 
2015. zbog nekoliko postupka koji su u proceduri, pa se i očekuju veći troškovi u 2016.. 
Treba naglasiti da su sredstva namjenska, odnosno pokrivaju se iz prihoda JLS. 

Aktivnost: Povjerenstvo za ravnopravnost spolova 
Skupština je imenovala Povjerenstvo za ravnopravnost spolova 26. ožujka 2012. 
Sredstva za pokriće troškova Povjerenstva za ravnopravnost spolova su planirana na 
razini plana za 2015. godinu. Što se tiče aktivnosti koji se odnose na problematiku 
Povjerenstva preporuka je da se realiziraju u suradnji s civilnim udrugama kroz projekte 
koji se bave problematikom ravnopravnosti spolova. 

352



POZICIJA RAČUN OPIS IF PRORAČUN  
2016

00101 STRUČNA SLUŽBA ZA POSLOVE SKUPŠTINE 4.969.920,00

1000 Javna uprava i administracija 2.595.920,00

Funkcija 01310

A100001 Plaće zaposlenika 2.287.350,00

3 RASHODI POSLOVANJA 2.287.350,00

31 RASHODI ZA ZAPOSLENE 2.287.350,00

311 PLAĆE (BRUTO) 1.950.000,00

160001 3111 PLAĆE ZA REDOVAN RAD 11001 1.950.000,00

313 DOPRINOSI NA PLAĆE 337.350,00

160002 3132 DOPRINOSI ZA ZDRAVSTVENO OSIGURANJE 11001 302.250,00

160003 3133 DOPRINOSI ZA ZAPOŠLJAVANJE 11001 35.100,00

Funkcija 01310

A100002 Ostala materijalna prava zaposlenika 178.570,00

3 RASHODI POSLOVANJA 178.570,00

31 RASHODI ZA ZAPOSLENE 155.570,00

312 OSTALI RASHODI ZA ZAPOSLENE 140.000,00

160004 3121 OSTALI RASHODI ZA ZAPOSLENE 11001 140.000,00

313 DOPRINOSI NA PLAĆE 15.570,00

160005 3132 DOPRINOSI ZA ZDRAVSTV.OSIGUR.NA DODATNA PRAVA ZAPOSLENIKA 11001 13.950,00

160006 3133 DOPRINOSI ZA ZAPOŠLJAVANJE NA DODATNA PRAVA ZAPOSLENIKA 11001 1.620,00

32 MATERIJALNI RASHODI 23.000,00

321 NAKNADE TROŠKOVA ZAPOSLENIMA 23.000,00

160007 3212 NAKNADE ZA PRIJEVOZ, ZA RAD NA TERENU I ODVOJENI ŽIVOT 11001 23.000,00

Funkcija 01330

A100003 Troškovi upravnog tijela 130.000,00

3 RASHODI POSLOVANJA 130.000,00

32 MATERIJALNI RASHODI 130.000,00

321 NAKNADE TROŠKOVA ZAPOSLENIMA 120.000,00

160008 3211 SLUŽBENA PUTOVANJA 11001 90.000,00

160009 3213 STRUČNO USAVRŠAVANJE ZAPOSLENIH 11001 30.000,00

329 OST.NESPOM.RASHODI POSLOVANJA 10.000,00

160010 3293 REPREZENTACIJA 11001 10.000,00

1004 Predstavničko tijelo 2.374.000,00

Funkcija 01110

A100401 Skupština Istarske županije 1.600.000,00

3 RASHODI POSLOVANJA 1.600.000,00

32 MATERIJALNI RASHODI 1.600.000,00

323 RASHODI ZA USLUGE 110.000,00

160011 3233 MJESEČNA EMISIJA O RADU SKUPŠTINE 11001 80.000,00

160012 3235 ZAKUPNINE I NAJAMNINE 11001 30.000,00

324 NAKNADE TROŠKOVA OSOBAMA IZVAN RADNOG ODNOSA 20.000,00

160013 3241 NAKNADE TROŠKOVA OSOBAMA IZVAN RADNOG ODNOSA 11001 20.000,00

329 OST.NESPOM.RASHODI POSLOVANJA 1.470.000,00

160014 3291 NAKNADE ZA RAD PREDSTAVNIČKOG TIJELA 11001 1.100.000,00

160015 3293 REPREZENTACIJA 11001 150.000,00

160016 3299 OBILJEŽAVANJE OBLJETNICA IŽ 11001 220.000,00

Funkcija 08400

A100402 Političke stranke 700.000,00

3 RASHODI POSLOVANJA 700.000,00

38 OSTALI RASHODI 700.000,00

381 TEKUĆE DONACIJE 700.000,00

PRORAČUN ZA 2016. GODINU
ISTARSKA ŽUPANIJA
RAZDJEL 001 STRUČNA SLUŽBA SKUPŠTINE
PRORAČUNSKI KORISNIK STRUČNA SLUŽBA ZA POSLOVE SKUPŠTINE

353



POZICIJA RAČUN OPIS IF PRORAČUN  
2016

160017 3811 TEKUĆE DONACIJE 11001 700.000,00

Funkcija 08400

A100403 Savjet mladih IŽ 30.000,00

3 RASHODI POSLOVANJA 30.000,00

32 MATERIJALNI RASHODI 30.000,00

324 NAKNADE TROŠKOVA OSOBAMA IZVAN RADNOG ODNOSA 30.000,00

160018 3241 NAKNADE TROŠKOVA OSOBAMA IZVAN RADNOG ODNOSA 11001 30.000,00

Funkcija 01310

A100404 Službenički sud 25.000,00

3 RASHODI POSLOVANJA 25.000,00

32 MATERIJALNI RASHODI 25.000,00

329 OST.NESPOM.RASHODI POSLOVANJA 25.000,00

160019 3291 NAKNADE ZA RAD PREDSTAVNIČKIH I IZVRŠNIH TIJELA,POVJERENSTVA 11001 25.000,00

Funkcija 08400

A100405 Povjerenstvo za ravnopravnost spolova 19.000,00

3 RASHODI POSLOVANJA 19.000,00

32 MATERIJALNI RASHODI 19.000,00

329 OST.NESPOM.RASHODI POSLOVANJA 19.000,00

160020 3291 NAKNADE ZA RAD PREDSTAVNIČKIH I IZVRŠNIH TIJELA,POVJERENSTVA 11001 19.000,00

SVEUKUPNO STRUČNA SLUŽBA ZA POSLOVE SKUPŠTINE 4.969.920,00

IZVORI FINANCIRANJA NOVI PLAN

11 Nenamjenski prihodi i primici 4.969.920,00

UKUPNO 4.969.920,00

PRORAČUN ZA 2016. GODINU
ISTARSKA ŽUPANIJA
RAZDJEL 001 STRUČNA SLUŽBA SKUPŠTINE
PRORAČUNSKI KORISNIK STRUČNA SLUŽBA ZA POSLOVE SKUPŠTINE

354



RAZDJEL 02 - UPRAVNI ODJEL ZA DECENTRALIZACIJU, LOKALNU I 
PODRUČNU (REGIONALNU) SAMOUPRAVU, PROSTORNO UREĐENJE I 
GRADNJU 
 
 
Djelokrug rada: 
Upravni odjel za decentralizaciju, lokalnu i područnu (regionalnu) samoupravu, 
prostorno uređenje i gradnju obavlja poslove pripreme i provođenja aktivnosti vezanih 
uz izradu analiza i podloga radi pripreme prijedloga za veću decentralizaciju 
(regionalizaciju), jačanja samostalnosti i odgovornosti lokalne samouprave, uključujući i 
pripremu prijedloga izmjena zakona i propisa u svezi s tim, te provodi aktivnosti u svezi 
izrade prijedloga kojima se vrši pojednostavljenje propisa radi smanjivanja 
administrativnih i drugih prepreka u razvoju lokalne samouprave i poticanju 
poduzetništva i regionalnog razvitka. 
 
Upravni odjel obavlja poslove poticanja razvoja lokalne i područne (regionalne) 
samouprave, prati provođenje pozitivnih propisa Republike Hrvatske te osigurava 
jedinstvenu praksu u primjeni propisa od značaja za obavljanje poslova iz djelokruga 
županije i jedinica lokalne samouprave u Istarskoj županiji, kao i općih propisa 
donesenih od strane predstavničkog tijela Istarske županije, pruža pravnu pomoć 
jedinicama lokalne samouprave te upravnim tijelima i službama Istarske županije, te 
istima daje savjete i mišljenja u pitanjima iz nadležnosti područne (regionalne) ili 
lokalne samouprave, organizira i provodi stručne edukacije za djelatnike lokalne 
samouprave na području županije. Kandidira i prati realizaciju projekata sufinanciranih 
od fondova Europske unije i državnih tijela (darovnice) iz područja nadležnosti te 
osiguranje financijskih, tehničkih i kadrovskih preduvjeta za njihovu pripremu i 
realizaciju. 
 
Upravni odjel obavlja poslove koji s odnose na uspostavu jedinstvene prakse u primjeni 
zakona i drugih propisa u jedinicama lokalne samouprave u Istarskoj županiji, davanje 
smjernica radi jačanja koordinativne uloge županije u obavljanju poslova i provedbi 
propisa donesenih od strane predstavničkog tijela Istarske županije, jačanje 
međusobne suradnje i povezivanja jedinica lokalne samouprave u županiji. 
 
Upravni odjel provodi postupak i rješava u upravnim stvarima u prvom stupnju, 
sukladno posebnim propisima, provodi postupak i rješava u upravnim stvarima u 
drugom stupnju, po podnesenim žalbama na upravna rješenja koja upravna tijela 
jedinica lokalne samouprave na području Istarske županije donose u svom 
samoupravnom djelokrugu – u oblasti komunalnog gospodarstva, socijalne skrbi, 
lokalnih poreza i drugim oblastima, sukladno posebnim propisima, te obavlja poslove 
pravnog zastupanja županije pred sudovima, upravnim i drugim javnopravnim tijelima. 
 
Upravni odjel obavlja poslove uredskog poslovanja (pisarnice) za potrebe upravnih 
odjela i službi županije. 
 
Upravni odjel obavlja upravne i stručne poslove koji se odnose na provedbu 
dokumenata prostornog uređenja i gradnje, izdavanje lokacijskih dozvola, potvrda 
parcelacijskog elaborata, rješenja o utvrđivanju građevne čestice, rješenja o uvjetima 
građenja, potvrda glavnog projekta, rješenja o izvedenom stanju, potvrda izvedenog 
stanja, uporabnih dozvola, dozvola za uklanjanje i drugih akata predviđenih zakonskim 
propisima kojima se regulira prostorno uređenje i gradnja. 
 
Odjel djeluje u prostorima u sedam istarskih gradova. Osim u Puli, gdje je sjedište 
odjela (u zgradi Admiraliteta na Rivi, gdje je i Odsjek za prostorno uređenje i gradnju 
Pula), odsjeci za prostorno uređenje i gradnju (nadležni za sve općine u istarskoj 

355



županiji te gradove Buje i Buzet) nalaze se u Bujama, Buzetu, Labinu, Pazinu, Poreču i 
Rovinju.  
 
Unutar razdjela upravnog tijela, planirane su plaće i ostala materijalna prava postojećih 
zaposlenika. 
 
Zbog legalizacije se planiraju neki dodatni materijalni troškovi, posebno iskazani, te 
sredstva za intelektualne i osobne usluge vezane za proces legalizacije. 
 
U okviru ovog razdjela vode se zajednički troškovi svih županijskih upravnih tijela, kao 
što su troškovi stručnog usavršavanja zaposlenika, rashodi za materijal i energiju, 
rashodi za različite usluge, naknade troškova za vanjske suradnike i volontere, ostali 
različiti rashodi poslovanja te rashodi za nabavku određene opreme. 
 
Troškovi održavanja programa sustava upravljanja kvalitetom po međunarodnoj normi 
ISO 9001, koji je u Istarskoj županiji certificiran još 2001. godine, odnose se na 
troškove vanjskog nadzora sustava i  njemu pripadajuće rashode. 
 
U 2016. godini planira se nabava i sustavnije postavljanje i isticanje županijskog 
znakovlja (zastava i slično), za što su planirana određena sredstva. 
 
Unutar ovog upravnog odjela financira se rad Zaklade za poticanje partnerstva i 
razvoja civilnog društva koja je osnovana Odlukom skupštine Istarske županije 
("Službene novine Istarske županije" broj 18/05). 
 
Sredstva za održavanje i razvoj informatičkog sustava kompletne županijske uprave se 
također vode u okviru ovog razdjela. U nastavku se daje detaljno obrazloženje 
programa Informatičkog sustava za 2016. godinu, jer se izdvajaju značajna sredstva. 
 
Za podršku radu Upravnih tijela Istarske županije, proračunskih i ostalih korisnika 
(gradovi, općine, građani..)  nužno je osigurati uspješno i usklađeno funkcioniranje 
informacijskog sustava. Obzirom da se sveukupno poslovanje Istarske županije temelji 
na primjeni  tehničko/tehnoloških rješenja baziranim na informacijsko komunikacijskoj 
tehnologiji, nužno je osigurati neprekidno funkcioniranje sustava sa nužnim 
unaprjeđenjima istog. Razvoj društvene svijesti i informatičke pismenosti lokalne 
zajednice, te stalna potreba za povećanom transparentnosti poslovanja i izvještavanja, 
postavljaju potrebu napuštanja tradicionalnog pristupa upravljanja procesima i 
pronalaženje novih organizacijskih i informacijskih modela i mogućnosti. Lokalna 
zajednica traži veću transparentnost poslovanja jedinica lokalne i područne 
(regionalne) samouprave, tako da su nužne promjene u pristupu, obradi i prezentiranju 
informacija o poslovanju, planiranju, prikupljanju, i plasiranju financijskih i ostalih 
resursa iz djelokruga poslovanja. 
 
Opći i posebni ciljevi:  
 
Opći ciljevi: 

 dostupnost i raspoloživost informacijskog sustava u cjelini na razini >99% 
godišnje: 

o Posebni ciljevi: 
 Efikasno održavanje i popravljanje hardvera  
 Proaktivno održavanje poslovnih aplikacija i sistemske 

infrastrukture 
 Sustavno održavanje web stranica   
 Redovna obrada dokumentacije - očitavanje podataka sa ulaznih 

računa 

356



 Pravovremena nabava računala i računalne opreme sukladno 
planu nabave    

 modernizacija postojećih poslovnih sustava 
o Posebni ciljevi: 

 migracija poslovnih sustava na novu platformu (podrška 
poslovanju Odsjeka za utvrđivanje i naplatu poreza i vlastitih 
prihoda) 

 migracija sustava za obradu stipendija 
 unaprjeđenje sustava eJavnih potreba u kulturi 
 unaprjeđenje sustava eProračun funkcionalnostima oglasnih 

ploča za proračunske korisnike i evidencija vlastitih prihoda 
proračunskih korisnika 

 unaprjeđenje poslovanja razvojem e-usluga 
o Posebni ciljevi: 

 ustrojavanje sustava za upravljanje dokumentima 
 implementacija digitalnog potpisa 
 omogućavanje pristupa stanju predmeta putem interneta 
 uvođenje sustava za evidenciju imovine 

 
Pokazatelji uspješnosti / mjerila postignuća: 

 stvarna dostupnost informacijskog sustava i usluga na godišnjoj razini 
 novi poslovni sustavi u produkcijskom korištenju na novoj platformi 
 broj novih e-usluga 

 
Ostvareni ciljevi programa i rezultati za proteklu godinu (do 01.10.2015.): 
Cilj: Održavanje i razvoj informacijskog sustava 
Sveukupni informacijski sustav funkcionira kao jedinstveni bez obzira na različitosti 
pojedinih podsustava i predstavlja dobru osnovu na kojoj treba nastaviti graditi sustav 
za potporu odlučivanja županijskom managementu s jedne strane i sustav za 
komunikaciju s proračunskim korisnicima, građanima i drugim jedinicama lokalne 
samouprave s druge strane. Dostupnost i raspoloživost sustava do  01.10.2015. godine 
je na razini >99,73% Značajno unaprjeđenje informacijskog sustava primjenom 
virtualizacijske tehnologije i razvojem novih aplikacijskih sustava baziranih na 
principima elektroničkog poslovanja. 
 

357



POZICIJA RAČUN OPIS IF PRORAČUN  
2016

00201 UPRAVNI ODJEL ZA DECENTRALIZACIJU,LOK.I PODR.SAM.,PROST.UREĐ 24.955.728,63

1000 Javna uprava i administracija 8.963.380,00

Funkcija 01310

A100001 Plaće zaposlenika 7.413.360,00

3 RASHODI POSLOVANJA 7.413.360,00

31 RASHODI ZA ZAPOSLENE 7.413.360,00

311 PLAĆE (BRUTO) 6.320.000,00

160021 3111 PLAĆE ZA REDOVAN RAD 46001 6.320.000,00

313 DOPRINOSI NA PLAĆE 1.093.360,00

160022 3132 DOPRINOSI ZA ZDRAVSTVENO OSIGURANJE 46001 979.600,00

160023 3133 DOPRINOSI ZA ZAPOŠLJAVANJE 46001 113.760,00

Funkcija 01310

A100002 Ostala materijalna prava zaposlenika 1.207.020,00

3 RASHODI POSLOVANJA 1.207.020,00

31 RASHODI ZA ZAPOSLENE 1.047.020,00

312 OSTALI RASHODI ZA ZAPOSLENE 919.000,00

160024 3121 OSTALI RASHODI ZA ZAPOSLENE 11001 919.000,00

313 DOPRINOSI NA PLAĆE 128.020,00

160025 3132 DOPRINOSI ZA ZDRAVSTV.OSIGUR.NA OSTALA PRAVA ZAPOSLENIKA 11001 114.700,00

160026 3133 DOPRINOSI ZA ZAPOŠLJAVANJE NA OSTALA PRAVA ZAPOSLENIKA 11001 13.320,00

32 MATERIJALNI RASHODI 160.000,00

321 NAKNADE TROŠKOVA ZAPOSLENIMA 160.000,00

160027 3212 NAKNADE ZA PRIJEVOZ, ZA RAD NA TERENU I ODVOJENI ŽIVOT 11001 160.000,00

Funkcija 01330

A100003 Troškovi upravnog tijela 60.000,00

3 RASHODI POSLOVANJA 60.000,00

32 MATERIJALNI RASHODI 60.000,00

321 NAKNADE TROŠKOVA ZAPOSLENIMA 10.000,00

160028 3211 SLUŽBENA PUTOVANJA 11001 10.000,00

329 OST.NESPOM.RASHODI POSLOVANJA 50.000,00

160029 3293 REPREZENTACIJA 11001 10.000,00

160030 3299 PROVEDBA ZAKONA O ZAŠTITI NA RADU 11001 40.000,00

Funkcija 01330

A100005 Dodatni troškovi legalizacije 283.000,00

3 RASHODI POSLOVANJA 268.000,00

32 MATERIJALNI RASHODI 268.000,00

323 RASHODI ZA USLUGE 268.000,00

160031 3231 USLUGE TELEFONA, POŠTE I PRIJEVOZA 46001 1.000,00

160032 3232 USLUGE TEKUĆEG I INVESTICIJSKOG ODRŽAVANJA 46001 10.000,00

160033 3235 ZAKUPNINE I NAJAMNINE-AUTOMOBIL 46001 145.000,00

160034 3235 ZAKUPNINE I NAJAMNINE-PROSTORA 46001 12.000,00

160035 3237 INTELEKTUALNE I OSOBNE USLUGE 46001 100.000,00

4 RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE 15.000,00

42 RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE DUGOTRAJNE IMOVINE 15.000,00

422 POSTROJENJA I OPREMA 15.000,00

160036 4221 UREDSKA OPREMA I NAMJEŠTAJ 46001 15.000,00

1002 Zajednički troškovi javne uprave i administracije 10.869.848,63

Funkcija 01330

A100201 Zajednički troškovi upravnih tijela 10.839.848,63

3 RASHODI POSLOVANJA 10.709.848,63

32 MATERIJALNI RASHODI 10.709.848,63

PRORAČUN ZA 2016. GODINU
ISTARSKA ŽUPANIJA
RAZDJEL 002 UPRAVNI ODJEL ZA DECENTRAL.,LPRS I PROST.U. I GRADNJU
PRORAČUNSKI KORISNIK UPRAVNI ODJEL ZA DECENTRALIZACIJU,LOK.I PODR.SAM.,PROST.UREĐ

358



POZICIJA RAČUN OPIS IF PRORAČUN  
2016

321 NAKNADE TROŠKOVA ZAPOSLENIMA 120.000,00

160037 3213 STRUČNO USAVRŠAVANJE ZAPOSLENIKA 11001 100.000,00

160038 3214 OSTALE NAKNADE TROŠKOVA ZAPOSLENIMA 11001 20.000,00

322 RASHODI ZA MATERIJAL I ENERG. 2.260.000,00

160039 3221 UREDSKI MATERIJAL I OSTALI MATERIJALNI RASHODI 11001 1.020.000,00

160040 3223 ENERGIJA 11001 1.100.000,00

160041 3225 SITNI INVENTAR I AUTO GUME 11001 140.000,00

323 RASHODI ZA USLUGE 6.919.000,00

160042 3231 USLUGE TELEFONA, POŠTE I PRIJEVOZA 11001 2.450.000,00

160043 3232 USLUGE TEKUĆEG I INVESTICIJSKOG ODRŽAVANJA 11001 450.000,00

160044 3233 RASHODI ZA NATJEČAJE I OGLASE 11001 250.000,00

160045 3233 USLUGE PROMIDŽBE I INFORMIRANJA 11001 600.000,00

160046 3234 KOMUNALNE USLUGE 11001 260.000,00

160047 3235 ZAKUPNINE I NAJAMNINE-AUTOMOBILA 11001 965.000,00

160048 3235 ZAKUPNINE I NAJAMNINE-PROSTORA 11001 180.000,00

160049 3236 ZDRAVSTVENE USLUGE 11001 4.000,00

160050 3237 ANALIZE I STUDIJE 11001 100.000,00

160051 3237 INTELEKTUALNE I OSOBNE USLUGE 11001 750.000,00

160052 3239 GRAFIČKE USLUGE I USL.REGISTRACIJE MOTORNIH VOZILA I OSTALO 11001 910.000,00

324 NAKNADE TROŠKOVA OSOBAMA IZVAN RADNOG ODNOSA 480.000,00

160053 3241 NAKNADE TROŠKOVA OSOBAMA IZVAN RADNOG ODNOSA-VANJSKI SURADNI 11001 10.000,00

160054 3241 NAKNADE TROŠKOVA OSOBAMA IZVAN RADNOG ODNOSA-VOLONTERI 11001 470.000,00

329 OST.NESPOM.RASHODI POSLOVANJA 930.848,63

160055 3291 NAKNADE ZA RAD PREDSTAVNIČKIH I IZVRŠNIH TIJELA,POVJERENSTVA 11001 25.000,00

160056 3292 PREMIJE OSIGURANJA 11001 180.000,00

160057 3293 ZAJEDNIČKA REPREZENTACIJA 11001 130.000,00

160058 3294 ČLANARINE 11001 225.000,00

160059 3295 NAKNADA ZBOG NEZAPOŠLJAVANJA OSOBA S INVALIDITETOM 11001 50.000,00

160060 3296 TROŠKOVI SUDSKIH POSTUPAKA 11001 25.000,00

160061 3299 OSTALI NESPOMENUTI RASHODI POSLOVANJA 11001 270.848,63

160062 3299 RASHODI PROTOKOLA (VIJENCI, CVIJEĆE, SVIJEĆE I SLIČNO) 11001 25.000,00

4 RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE 130.000,00

42 RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE DUGOTRAJNE IMOVINE 130.000,00

422 POSTROJENJA I OPREMA 130.000,00

160063 4221 UREDSKA OPREMA I NAMJEŠTAJ 11001 115.000,00

160064 4222 KOMUNIKACIJSKA OPREMA 11001 5.000,00

160065 4223 KLIMATIZACIJA 11001 10.000,00

Funkcija 01330

A100202 Održavanje programa ISO 30.000,00

3 RASHODI POSLOVANJA 30.000,00

32 MATERIJALNI RASHODI 30.000,00

323 RASHODI ZA USLUGE 30.000,00

160066 3237 ODRŽAVANJA PROGRAMA ISO 9001 11001 30.000,00

1003 Informatički sustav 4.572.500,00

Funkcija 01336

A100301 Održavanje informatičkog sustava 1.660.000,00

3 RASHODI POSLOVANJA 1.660.000,00

32 MATERIJALNI RASHODI 1.660.000,00

322 RASHODI ZA MATERIJAL I ENERG. 50.000,00

160067 3224 MAT.I DIJELOVI ZA TEKUĆE I INVEST.ODRŽAVANJE 11001 50.000,00

323 RASHODI ZA USLUGE 1.610.000,00

160068 3231 WEB STRANICE IŽ - KORIŠTENJE DEDICIRANOG POSLUŽITELJA 11001 12.000,00

PRORAČUN ZA 2016. GODINU
ISTARSKA ŽUPANIJA
RAZDJEL 002 UPRAVNI ODJEL ZA DECENTRAL.,LPRS I PROST.U. I GRADNJU
PRORAČUNSKI KORISNIK UPRAVNI ODJEL ZA DECENTRALIZACIJU,LOK.I PODR.SAM.,PROST.UREĐ

359



POZICIJA RAČUN OPIS IF PRORAČUN  
2016

160069 3235 LICENCE DO JEDNE GODINE 11001 188.000,00

160070 3238 ODRŽAVANJE STROJNE I PROGRAMSKE OPREME 11001 1.410.000,00

Funkcija 01336

A100302 Razvoj informatičkog sustava 2.912.500,00

4 RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE 2.912.500,00

41 RASHODI ZA NABAVU NEPROIZVED.DUGOTRAJNE IMOVINE 457.500,00

412 NEMATERIJALNA IMOVINA 457.500,00

160071 4123 LICENCE 11001 417.500,00

160072 4124 ULAGANJA NA TUĐOJ IMOVINI RADI PRAVA KORIŠTENJA 11001 40.000,00

42 RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE DUGOTRAJNE IMOVINE 2.455.000,00

422 POSTROJENJA I OPREMA 295.000,00

160073 4221 RAČUNALA I RAČUNALNA OPREMA 11001 295.000,00

426 NEMATAERIJALNA PROIZVEDENA IMOVINA 2.160.000,00

160074 4262 ULAGANJA U RAČUNALNE PROGRAME 11001 2.160.000,00

1007 Promocija istarskog identiteta 250.000,00

Funkcija 01330

A100702 Županijsko znakovlje 250.000,00

4 RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE 250.000,00

42 RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE DUGOTRAJNE IMOVINE 250.000,00

422 POSTROJENJA I OPREMA 250.000,00

160075 4227 UREĐAJI, STROJEVI I OPREMA ZA OSTALE NAMJENE 11001 250.000,00

2001 Civilno društvo 300.000,00

Funkcija 08400

A200102 Zaklada za poticanje partnerstva i razvoj civilnog društva 300.000,00

3 RASHODI POSLOVANJA 300.000,00

38 OSTALI RASHODI 300.000,00

381 TEKUĆE DONACIJE 300.000,00

160076 3811 ZAKLADA ZA POTICANJE PART.I RAZVOJ CIVILNOG DRUŠTVA 11001 300.000,00

SVEUKUPNO UPRAVNI ODJEL ZA DECENTRALIZACIJU,LOK.I PODR.SAM.,PROST.UREĐ 24.955.728,63

IZVORI FINANCIRANJA NOVI PLAN

11 Nenamjenski prihodi i primici 17.259.368,63

46 Naknada za zadržavanje nezakonito izrađenih zgrada u prostor 7.696.360,00

UKUPNO 24.955.728,63

PRORAČUN ZA 2016. GODINU
ISTARSKA ŽUPANIJA
RAZDJEL 002 UPRAVNI ODJEL ZA DECENTRAL.,LPRS I PROST.U. I GRADNJU
PRORAČUNSKI KORISNIK UPRAVNI ODJEL ZA DECENTRALIZACIJU,LOK.I PODR.SAM.,PROST.UREĐ

360



RAZDJEL 03 – UPRAVNI ODJEL ZA PRORAČUN I FINANCIJE 
 
 
OPIS DJELOKRUGA RADA UPRAVNOG ODJELA: 
Upravni odjel sastoji se od tri odsjeka kroz koje obavlja poslove ustroja i organizacije 
proračunsko-računovodstvenog sustava Istarske županije, planiranja prihoda i 
primitaka, te rashoda i izdataka sukladno zakonskoj regulativi. Vodi financijsko 
poslovanje, obavlja računovodstveno-financijske poslove, postupke vezane za 
zaduživanje proračuna. Izrađuje nacrte proračunskih dokumenata za izvršno i 
predstavničko tijelo, te zakonom propisana izvješća o izvršenju proračuna o kojima 
izvještava i nadležne institucije (Ministarstvo financija, Državni ured za reviziju, 
Financijsku agenciju). Obavlja poslove vođenja propisanih knjigovodstvenih evidencija, 
prati naplatu proračunskih prihoda, vrši kontrolu ulazne financijske dokumentacije, vrši 
obračun plaća i naknada, te obavlja poslove platnog prometa, prati stanje obveza i 
izvršavanja javnog duga, prati izvršavanje projekata sufinanciranih od fondova 
Europske unije i državnih tijela, organizira popis imovine (inventure), te ažurira stanje 
imovine i potraživanja. U poslovima koji su vezani za utvrđivanje i naplatu poreza i 
vlastitih prihoda vrši poslove utvrđivanja i naplate vlastitih poreza županije, utvrđivanje i 
naplatu poreza za jedinice lokalne samouprave, te vodi postupke prisilne naplate u 
svrhu naplate poreza.  
 
NAZIV PROGRAMA: JAVNA UPRAVA I ADMINISTRACIJA 
Odsjek za računovodstvo prati dnevnu naplatu prihoda, evidentira i likvidira obveze 
proračuna, te knjigovodstveno evidentira sve poslovne promjene Istarske županije. 
Obračunava i isplaćuje plaće zaposlenicima, te naknade povjerenstvima, vijećima i 
drugim radnim tijelima Županije. Izrađuju se financijski izvještaji sukladno zakonskim 
propisima, te zahtjevima od nadležnih institucija 
Odsjek za proračun i plansko analitičke poslove ima obvezu sastavljanja Proračuna za 
slijedeću proračunsku godinu, kao i eventualne Izmjene i dopune proračuna za tekuću 
godinu. Osim toga sastavlja Godišnji i Polugodišnji izvještaj o izvršenju proračuna. 
Koordinira rad proračunskih korisnika u dijelu praćenja i izvršavanja Financijskih 
planova i korištenja sredstava, radi na unapređenju proračunskog sustava IŽ.  
Odsjek za utvrđivanje i naplatu vlastitih poreza vrši poslove utvrđivanja i naplate 
vlastitih poreza Istarske županije. Također pruža uslugu utvrđivanja i naplate vlastitih 
poreza gradovima i općinama na području Istarske županije s kojima ima sklopljen 
ugovor. Provodi i sve mjere prisilne naplate poreza za županijske i gradske / općinske 
poreze. 
 
Opći ciljevi: Podrška radu svih upravnih tijela IŽ, te izvršnom i predstavničkom tijelu 
 
Posebni ciljevi: pravovremena izrada nacrta proračunskih dokumenata i propisanih 
izvješća za nadležne institucije, osiguranje pravovremenih informacija o naplati prihoda 
i izvršavanju izdataka  
 
OSTVARENI CILJEVI PROGRAMA I POKAZATELJI USPJEŠNOSTI REALIZACIJE 
TIH CILJEVA: 
Odsjek za proračun i plansko analitičke poslove u izvještajnom razdoblju je sastavio i 
dostavio prijedlog  dviju izmjena i dopuna Proračuna Istarske županije za 2015. godinu, 
koje su prihvaćene na sjednici Skupštine Istarske županije 1. lipnja i 23. srpnja. Od 
prvotno planiranog proračuna u iznosu od 390.300.000,00 kn, izmjenama plan prihoda 
i rashoda povećan je za 14.700.000,00 kn te sada iznosi 405.000.000,00 kn. Izrađen je 
i Godišnji izvještaj o izvršenju proračuna Istarske županije za 2014. godinu kojeg je 
skupština prihvatila 27. travnja 2015.  
   
 

361



Odsjek je sastavio i dostavio Ministarstvu financija Izvješće o vlasničkim udjelima u 
povezanim poduzećima, kao i o obvezama po izdanim suglasnostima tromjesečno na 
propisanim obrascima. Županija nema kreditnih obveza, međutim ima danih 
suglasnosti koje ulaze u obračun dozvoljene kvote za daljnje zaduživanje.  
 
Tijekom veljače i ožujka 2015. vršene su procijene sustava i koordinacija s svim 
upravnim tijelima, te je izrađen nacrt Izjave o fiskalnoj odgovornosti župana, sa svom 
popratnim dokumentacijom. Sukladno ovlastima izvršena je i samoprocjena sustava 
Financijskog upravljanja i kontrola te je izrađeno i predano izvješće o sustavu 
funkcioniranja unutarnjih kontrola za 2014. godinu, a izrađen je i plan financijskog 
upravljanja i kontrola za 2015. godinu. 
 
Pratilo se izvještavanje o utrošku proračunskih korisnika kojima se daju sredstva na 
raspolaganje. Sredstva mogu biti iz izvora za decentralizirane funkcije, iz vlastitih 
sredstava Istarske županije, te sredstva gradova i općina koji financiraju programe 
naših proračunskih korisnika.  
 
Pratile su se isplate povezanim poduzećima po Sporazumima za financiranje europskih 
projekata, evidentiralo se potraživanja, tražilo se izvještavanje o uplatama. 
  
Kontinuirano se radi na prijedlozima i unapređenjima za informacijski sustav planiranja 
i praćenja proračuna kroz informatička rješenja. Sukladno zakonskim promjenama u 
sljedećim će se godinama raditi i nadalje na poboljšanju proračunsko- 
računovodstvenog sustava i stvaranju preduvjeta za postupno uvođenje županijske  
riznice. U dijelu poreznih evidencija iste se planiraju unaprijediti prelaskom na novu AX 
2012 platformu. 
    
Odsjek za računovodstvo sastavljena su propisana izvješća za godišnje izvještaje  
2014. godine kao i za razdoblja tijekom 2015. godine. 
Kontinuirano su se zaprimali, odobravali i isplaćivali ulazni računi i nalozi za isplatu, 
ugovori i ostale naknade po raznim osnovama. Redovno su se obračunavale i 
isplaćivale plaće zaposlenicima, te ostala prava po zakonu i Kolektivnom ugovoru. 
Ispostavljali su se izlazni računi, uplatnice za posebne prihode i naknade, te se pratila 
njihova naplata. Pratila su se izvršenja te se o tome obavještavalo nadležna upravna 
tijela.  
 
Odsjek za utvrđivanje i naplatu vlastitih poreza nadležno je porezno tijelo za utvrđivanje 
i naplatu poreza koji su vlastiti prihodi Proračuna Istarske županije, a temeljem 
zaključenih Ugovora i za utvrđivanje i naplatu vlastitih poreznih prihoda 
općinskih/gradskih proračuna i to za 3 grada i 26 općina. 
 
Opći ciljevi: pravodobno utvrđivanje i naplata županijskih i gradskih/općinskih poreza 
Posebni ciljevi: pravodobno utvrđivanje poreznih obveza, zaduženje i naplata uz 
poduzimanje svih mjera, s ciljem ostvarenja prihoda proračuna. 
 
OSTVARENI CILJEVI PROGRAMA: Ovaj program izvršava se pravovremenom 
izradom poreznih rješenja za županijske i gradske/općinske poreze, njihovom 
dostavom, praćenjem naplate i izvješćivanjem, poduzimanjem zakonskih mjere naplate 
prihoda  
 
U prvom dijelu godine izdano je 34.365 poreznih rješenja za 2015. godinu  s utvrđenim 
porezom u iznosu 13.425.011,95 kn županijskih poreza, a do 15. listopada ostvareno je 
ukupno 12.967.552,09 kn poreznih prihoda što je za 2,5% više od plana prihoda na 
godišnjoj razini. Razlog ovom ostvarenju prihoda je u pravovremenoj izradi i dostavi 
poreznih rješenja, kako i opomena za tekuću godinu.  

362



Temeljem zaključenih Ugovora o obavljanju poslova utvrđivanja i naplate lokalnih 
poreza s općinama i gradovima izdano je 8.787 poreznih rješenja na kuće za odmor  
kao i 6.271 rješenja na tvrtku ili naziv u ukupnom iznosu od 11.975.673,49 kn. 
    
U mjesecu rujnu izdano je 5344  opomena za dugovanja županijskih poreza, te 3492 
opomene za dugovanja za gradske/općinske poreza, odnosno ukupno 8836 opomena 
na porezni dug. 
 
 
NAZIV PROGRAMA: Financijski i fiskalni poslovi 
Ovaj program prati financijske troškove kao što su kamate na kredite, bankarske 
usluge. Unutar ovog programa planirana je povrat kratkoročnog kredita u visini od 15 
miliona kuna koji je realiziran krajem 2014.g. za financiranje troškova europskih 
projekata.  
 
Proračunska zaliha služi za isplatu nepredviđenih rashoda, te za financiranje rashoda 
nastalih pri otklanjanju posljedica elementarnih nepogoda, epidemija, ekoloških 
nesreća ili izvanrednih događaja i ostalih nepredvidivih nesreća. 
 
Opći ciljevi: Osiguranje dnevne likvidnosti  
Posebni ciljevi: Pravovremeno podmirenje svih obveza Istarske županije sukladno 
rokovima 
 
OSTVARENI CILJEVI PROGRAMA I POKAZATELJI USPJEŠNOSTI REALIZACIJE 
TIH CILJEVA:  
Europski projekti provode se na način da se prvo odrade ugovoreni radovi iz projekta, 
po odrađenim radovima u ugovorenim vremenskim terminima sastavljaju se izvješća 
koja odobravaju nacionalni kontrolori, te nakon njih i kontrolori na razini europskih 
institucija. Po odobrenim izvještajima vrši se uplata 85% financiranja od strane 
europske unije. Od trenutka plaćanja fakture dobavljaču do refundacije iz europske 
unije ponekad prođe duži vremenski period, a u nekim slučajevima i više od godinu 
dana.  
Radi potrebe pretfinanciranja 85% europskih sredstava, Istarska županija se odlučila 
na korištenje kratkoročnog kredita. S obzirom na visoke kamate na kreditna sredstva i 
na nepouzdanost povrata sredstava iz europske unije, proračun umjesto klasičnog 
kratkoročnog zaduživanja koristi mogućnost minusa na žiro računu. Na taj način je 
omogućena likvidnost proračuna u svakom trenu uz minimalne troškove.   
 

363



POZICIJA RAČUN OPIS IF PRORAČUN  
2016

00301 UPRAVNI ODJEL ZA PRORAČUN I FINANCIJE 26.775.090,00

1000 Javna uprava i administracija 3.536.590,00

Funkcija 01310

A100001 Plaće zaposlenika 3.131.910,00

3 RASHODI POSLOVANJA 3.131.910,00

31 RASHODI ZA ZAPOSLENE 3.131.910,00

311 PLAĆE (BRUTO) 2.670.000,00

160077 3111 PLAĆE ZA REDOVAN RAD 31001 2.670.000,00

313 DOPRINOSI NA PLAĆE 461.910,00

160078 3132 DOPRINOSI ZA ZDRAVSTVENO OSIGURANJE 11001 413.850,00

160079 3133 DOPRINOSI ZA ZAPOŠLJAVANJE 11001 48.060,00

Funkcija 01310

A100002 Ostala materijalna prava zaposlenika 394.680,00

3 RASHODI POSLOVANJA 394.680,00

31 RASHODI ZA ZAPOSLENE 274.680,00

312 OSTALI RASHODI ZA ZAPOSLENE 247.000,00

160080 3121 OSTALI RASHODI ZA ZAPOSLENE 11001 247.000,00

313 DOPRINOSI NA PLAĆE 27.680,00

160081 3132 DOPRINOSI ZA ZDRAVSTV.OSIGUR.NA OSTALA PRAVA ZAPOSLENIKA 11001 24.800,00

160082 3133 DOPRINOSI ZA ZAPOŠLJAVANJE NA OSTALA PRAVA ZAPOSLENIKA 11001 2.880,00

32 MATERIJALNI RASHODI 120.000,00

321 NAKNADE TROŠKOVA ZAPOSLENIMA 120.000,00

160083 3212 NAKNADE ZA PRIJEVOZ, ZA RAD NA TERENU I ODVOJENI ŽIVOT 11001 120.000,00

Funkcija 01330

A100003 Troškovi upravnog tijela 10.000,00

3 RASHODI POSLOVANJA 10.000,00

32 MATERIJALNI RASHODI 10.000,00

321 NAKNADE TROŠKOVA ZAPOSLENIMA 5.000,00

160084 3211 SLUŽBENA PUTOVANJA 11001 5.000,00

329 OST.NESPOM.RASHODI POSLOVANJA 5.000,00

160085 3293 REPREZENTACIJA 11001 5.000,00

3001 Financijski i fiskalni poslovi 23.208.000,00

Funkcija 01120

A300101 Proračunska zaliha 720.000,00

3 RASHODI POSLOVANJA 720.000,00

38 OSTALI RASHODI 720.000,00

385 IZVANREDNI RASHODI 720.000,00

160086 3851 PRORAČUNSKA ZALIHA 11001 720.000,00

Funkcija 01120

A300102 Bankarske usluge i usluge platnog prometa 288.000,00

3 RASHODI POSLOVANJA 288.000,00

34 FINANCIJSKI RASHODI 288.000,00

343 OSTALI FINANCIJSKI RASHODI 288.000,00

160087 3431 BANKARSKE USLUGE I USLUGE PLATNOG PROMETA 11001 288.000,00

Funkcija 01130

T300103 Otplata kratkoročnog kredita za EU projekte 21.650.000,00

5 IZDACI ZA FINANCIJSKU IMOVINU I OTPLATE ZAJMOVA 21.650.000,00

54 IZDACI ZA OTPLATE GLAVNICA PRIMLJENIH KREDITA I ZAJMOVA 21.650.000,00

544 OTPLATE GL.PRIMLJ.KRED.I ZAJM.OD KRED.I OST.FIN.INST.IZV.JS 21.650.000,00

160088 5443 OTPLATE GL.PRIMLJ.KREDITA OD BANAKA ZA EU PROJEKTE 51999 21.650.000,00

Funkcija 01120

PRORAČUN ZA 2016. GODINU
ISTARSKA ŽUPANIJA
RAZDJEL 003 UPRAVNI ODJEL ZA PRORAČUN I FINANCIJE
PRORAČUNSKI KORISNIK UPRAVNI ODJEL ZA PRORAČUN I FINANCIJE

364



POZICIJA RAČUN OPIS IF PRORAČUN  
2016

T300104 Kamate za kratkoročni kredit za EU projekte 225.000,00

3 RASHODI POSLOVANJA 225.000,00

34 FINANCIJSKI RASHODI 225.000,00

342 KAMATE ZA PRIMLJENE KREDITE I ZAJMOVE 225.000,00

160089 3423 KAMATE-KRATKOROČNI KREDITI ZA EU PROJEKTE 11001 225.000,00

Funkcija 01120

T300106 Otplata kredita za izgradnju Domova za starije osobe 325.000,00

3 RASHODI POSLOVANJA 325.000,00

34 FINANCIJSKI RASHODI 325.000,00

342 KAMATE ZA PRIMLJENE KREDITE I ZAJMOVE 325.000,00

160090 3423 KAMATE-DUGOROČNI KREDIT ZA DZSO 11001 325.000,00

3002 Podizanje razine znanja u javnom sektoru 30.500,00

Funkcija 01121

A300202 Priprema za Riznicu Istarske županije 30.500,00

3 RASHODI POSLOVANJA 30.500,00

32 MATERIJALNI RASHODI 30.500,00

321 NAKNADE TROŠKOVA ZAPOSLENIMA 10.500,00

160091 3211 SLUŽBENA PUTOVANJA 11001 2.500,00

160092 3213 STRUČNO USAVRŠAVANJE ZAPOSLENIKA 11001 8.000,00

323 RASHODI ZA USLUGE 19.000,00

160093 3237 INTELEKTUALNE I OSOBNE  USLUGE 11001 6.000,00

160094 3238 RAČUNALNE USLUGE 11001 13.000,00

329 OST.NESPOM.RASHODI POSLOVANJA 1.000,00

160095 3299 OSTALI NESPOMENUTI RASHODI POSLOVANJA 11001 1.000,00

SVEUKUPNO UPRAVNI ODJEL ZA PRORAČUN I FINANCIJE 26.775.090,00

IZVORI FINANCIRANJA NOVI PLAN

11 Nenamjenski prihodi i primici 2.455.090,00

31 Naknada za rad odsjeka za poreze 2.670.000,00

51 Europska unija 21.650.000,00

UKUPNO 26.775.090,00

PRORAČUN ZA 2016. GODINU
ISTARSKA ŽUPANIJA
RAZDJEL 003 UPRAVNI ODJEL ZA PRORAČUN I FINANCIJE
PRORAČUNSKI KORISNIK UPRAVNI ODJEL ZA PRORAČUN I FINANCIJE

365



RAZDJEL 04 – UPRAVNI ODJEL ZA ODRŽIVI RAZVOJ 
 
OPIS DJELOKRUGA RADA UPRAVNOG ODJELA: 
U Upravnom odjelu za održivi razvoj obavljaju se poslovi utvrđeni zakonom i Odlukom 
o ustrojstvu i djelokrugu upravnih tijela Istarske županije ("Službene novine Istarske 
županije" broj  13/09). 
 
Upravni odjel za održivi razvoj, kao organizacijska jedinica, objedinjuje poslove i 
aktivnosti dvaju odsjeka: Odsjek za zaštitu prirode i okoliša i Odsjek za pomorstvo, 
promet i infrastrukturu.  
 
Upravni odjel za održivi razvoj kao nositelj izrade prostornih planova osigurava i skrbi o 
razvoju Istarske županije u okvirima održivosti, u suradnji sa tijelima državne uprave i 
tijelima jedinica lokalne samouprave, ustanovama s javnim ovlastima, te Zavodom za 
prostorno uređenje IŽ, što znači da se razvoj svih gospodarskih, turističkih, 
poljoprivrednih, uslužnih, društvenih, prometnih, pomorskih, infrastrukturnih i drugih 
strateških djelatnosti odvija uz istovremeno očuvanje i unaprjeđenje prirode i svih 
sastavnica okoliša. Osigurava uvjete za realizaciju kapitalnih investicija Istarske 
županije i sufinanciranja investicija jedinica lokalne samouprave radi ravnomjernog 
razvoja u Istarskoj županiji. Koordinira subjekte na pripremi procjene, izradi planova i 
provođenju aktivnosti u djelatnosti zaštite i spašavanja.  
 
Odsjek za zaštitu prirode i okoliša kao upravno tijelo provodi obveze koje proizlaze iz 
zakonskih propisa i provedbenih akata u domeni zaštite prirode i okoliša - Zakon o 
zaštiti okoliša (NN 80/13), Zakon o zaštiti prirode (NN br. 80/13), Zakon o zaštiti zraka 
(NN br. 130/11, 47/14), Zakon o održivom gospodarenju otpadom (NN br. 94/13), 
Zakon o vodama (NN br. 153/09, 63/11, 130/11, 56/13, 14/14), Zakon o prostornom 
uređenju (NN br. 153/13) i Zakon o gradnji (NN br. 153/13). 
 
Od obveza koje proizlaze iz provedbe Zakona o zaštiti okoliša potrebno je istaknuti 
angažman djelatnika u provjeri potpunosti, dosljednosti i vjerodostojnosti podataka koje 
obveznici s područja Istarske županije upisuju u Registar onečišćavanja okoliša (ROO), 
a kojega je, 2008. godine, uspostavila Agencija za zaštitu okoliša (AZO) i predstavlja 
jedinstvenu bazu podataka emisija u zrak, vode/more te podataka o nastanku i tijeku 
otpada. Tako se svake godine do polovice lipnja provode intenzivne konzultacije s 
predstavnicima cca 800 organizacijskih jedinica, obveznika dostave podataka s 
područja Istarske županije kako bi se dobili što vjerodostojniji podaci koji nam 
omogućavaju bolje i učinkovitije planiranje, upravljanje okolišnim resursima u cilju 
planiranja održivog razvoja. Uz spoznaje o emisijama u sastavnice okoliša odsjek 
aktivno sudjeluje u definiranju programa praćenja kvalitete sastavnica okoliša kao što 
je to zrak, sirove vode za piće i mora za kupanje. Na taj način se aktivno provjeravaju 
pritisci na okoliš i osigurava mogućnost da se brzim intervencijama spriječi veće 
onečišćenje koje bi imalo za posljedicu i negativan utjecaj na zdravlje ljudi, floru i 
faunu. Osim toga, od 2014. godine, putem programa Istarske županije, započeto je 
praćenje koncentracije peludi na jednoj mjernoj postaji kako bi se građanima omogućila 
pravovremena informacija i smanjile alergijske reakcije na pelud a prva automatska 
postaja u RH na lokaciji Fižela na kojoj se tijekom 2012. i 2013. godine nisu vršila 
mjerenja kvalitete zraka zbog zastarjelosti opreme stavljena je u funkciju na način da ju 
je Odsjek predložio da se uključi u Državnu mrežu kao postaja za razmjenu podataka 
prema EEA i koja je od srpnja 2014. godine u funkciji. 
 
Odsjek osigurava provedbu postupaka procjene utjecaja zahvata na okoliš i provedbu 
strateške procjene strategija, planova i programa na okoliš kao i provedbu javnih 
rasprava za okolišne dozvole. Značajni dio vremena djelatnici su uložili u koordinaciju 
između izrađivača Prostornog plana IŽ (Plan) i izrađivača Strateške studije (Studija) 

366



kao i u izradu tekstualnih dijelova Plana (polazišta, ciljevi, plan i odredbe za 
provođenje) u dijelu koji se odnosi na sastavnice okoliša (zraka, voda, mora, otpad).  
 
Sukladno Planu intervencija kod iznenadnog onečišćenja mora (NN br. 92/08) i Planu 
intervencija kod iznenadnog onečišćenja mora u Istarskoj županiji (Službene novine IŽ 
br. 13/09) djelatnici odsjeka su izradili, bez uključivanja vanjskih stručnjaka, kartu 
osjetljivosti mora i priobalja za što je primijenjena Map overlay metoda s korištenjem 19 
slojeva prostornih podataka u GIS sustavu, a sve s ciljem određivanje prioriteta zaštite 
i/ili sanacije morskog okoliša i odabira najprikladnijih mjera sprječavanja i 
ograničavanja onečišćenja mora u slučaju iznenadnog onečišćenja ugljikovodicima. 
  
Sukladno odredbama Zakona o zaštiti prirode, obzirom da zaštićena područja 
zauzimaju oko 9% ukupne površine Istarske županije, Odsjek izdaje dopuštenja i mjere 
zaštite za zahvate, radnje i istraživanja u zaštićenim područjima koje su u regionalnoj 
nadležnosti. 
Kao tijelo s javnim ovlastima odsjek izdaje posebne uvjete zaštite prirode i okoliša za 
zahvate koji se planiraju graditi izvan građevinskog područja i na zaštićenom području. 
  
Temeljem prethodnih zakonskih propisa u domeni gospodarenja otpadom Odsjek je 
izdao 39 dozvola za gospodarenje otpadom, a temeljem novog Zakona o održivom 
gospodarenju otpadom sve te dozvole podliježu reviziji i ponovnom izdavanju. Pravne 
osobe su dostavile zahtjeve za izdavanje dozvola sukladno novom zakonu, ali se još 
ne provodi izdavanje jer nisu donijeti provedbeni akti koji pobliže reguliraju navedenu 
problematiku. Inače, Odsjek prati provedbu integriranog sustava gospodarenja 
otpadom na području županije s ključnom građevinom ŽCGO „Kaštijun“. Djelatnici 
odsjeka, koordiniraju aktivnosti između tvrtke Kaštijun d.o.o. i ostalih pružatelja javnih 
usluga u domeni gospodarenja komunalnim otpadom, a sve u cilju izgradnje 
pretovarnih stanica i ostalih uvjeta za početak probnog rada županijskog centra. 
 
Kontinuirano se prati realizacija rješenja inspekcije zaštite okoliša glede sanacije 
„ilegalnih odlagališta“, a širi se i interes JLS za korištenje baze podataka ilegalnih 
odlagališta na području Istarske županije koja je izrađena u sklopu EU projekta DIVA – 
sanacija divljih odlagališta i podizanje svijesti o njihovoj štetnosti, provedenog u sklopu 
programa IPA CBC SI-HR 2007. – 2013. Aplikacija je dostupna javnosti, a pojedine 
JLS imaju mogućnost samostalnog praćenja stanja na njihovom prostoru. Baza je 
dostupna na slijedećoj poveznici – http://diva.istra-istria.hr. 
 
Vezano za  kandidature projekata na natječaje EU Odsjek ima jasno definiran djelokrug 
poslova, čime je na neki način i odredio tematiku ili problemski okvir projekata koje je 
prijavljivao, a koji su uvijek u okviru smjernica Županijske razvojne strategije. Tako se 
trenutno u Odsjeku provode 3 EU projekta u domeni zaštita krša (ŽIVO!), vodoopskrbe 
i vodozaštite (DRINKADRIA), te sprječavanja onečišćenja mora ugljikovodicima 
(HAZADR). 
 
Djelatnici odsjeka su preuzeli implementaciju projekta HOLISTIC koji se odnosi na 
prevenciju i ublažavanje šteta od prirodnih rizika, s posebnim naglaskom na šumske 
požare i potrese. Dodatno, projekt je fokusiran na unapređenje, promociju i jačanje 
institucionalnih kapaciteta u provedbi politika i aktivnosti usmjerenih na smanjenje 
uzroka pojave prirodnih nesreća, te poboljšanje spremnosti, reakcija i intervencija svih 
relevantnih institucija u zemljama/regijama/županijama uključenim u provedbu ovog 
projekta. 
Nakon početnog usklađenja aktivnosti i proračuna, radi ograničenja zapošljavanja 
novih djelatnika za rad na implementaciji projekta, za što su projektima bila osigurana 
financijska sredstva, isti je i službeno prenijet u UO za međunarodnu suradnju i 
europske poslove. 

367



Djelatnost pomorstva, prometa i infrastrukture prati i analizira zakonsku 
regulativu uz aktivno sudjelovanje u kreiranju, pripremanju i predlaganju 
propisa iz oblasti pomorstva, prometa i infrastrukture.  
Izrađuje prijedloge granica pomorskog dobra, granica lučkog područja luka posebne 
namjene i luka javnog prometa, izrađuje prijedloge odluka o namjeri davanja koncesija 
na pomorskom dobru, vodi postupak javnog prikupljanja ponuda, izrađuje prijedloge 
odluka o izboru najpovoljnijeg ponuditelja i prijedloge ugovora o koncesiji. 
Vrši poslove u vezi naknade za pomorsko dobro koju plaćaju vlasnici brodica i jahti 
upisanih u očevidnik brodica odnosno upisnik jahti. 
Prati, koordinira i usmjerava rad županijskih lučkih uprava, te priprema prijedloge akata 
o programima, planovima i izvješćima o radu i davanju suglasnosti na izgradnju lučke 
infrastrukture luka javnog prometa. Vodi upisnik  i registar koncesija na pomorskom 
dobru te koordinira aktivnosti za upis pomorskog dobra u zemljišne knjige.  
Usklađuje vozne redove i izdaje dozvole za obavljanje županijskog linijskog prijevoza 
putnika, te sudjeluje u pripremi programa održavanja i izgradnje cesta od važnosti za 
županiju. Obavlja stručne i analitičke poslove i aktivnosti u pripremi i izgradnji 
infrastrukture, predlaže mjere unapređenja koje se odnose na infrastrukturne sustave u 
Županiji, te koordinira aktivnosti međudržavne i međuregionalne suradnje u 
infrastrukturnoj problematici.  Izrađuje i predlaže druge akte iz djelokruga rada, te 
obavlja i druge poslove sukladno zakonu i aktima Skupštine Istarske županije. 
 
NAZIV PROGRAMA: JAVNA UPRAVA I ADMINISTRACIJA 
Mjera: 3.4.1. – Osnaživanje kapaciteta područne i lokalne samouprave 
 
Rashodi se odnose na plaće za redovan rad, naknade, doprinose koji idu uz plaće, te 
materijalne rashode i službena putovanja.  
 
NAZIV PROGRAMA: PREVENCIJA U ZAŠTITI OKOLIŠA 
Mjera: 5.1.1. – Valorizacija i zaštita prirodnih vrijednosti 
  
OBRAZLOŽENJE PROGRAMA 
Programom se provode mjere za osiguravanje i poboljšanje kakvoće življenja i 
infrastrukturnog razvoja Istre uz istovremeno očuvanje prirode i okoliša radi 
omogućavanja kvalitetnijeg života i nesmetanog razvoja. 
 
DEFINIRANI CILJEVI 
Opći ciljevi su razvijanje i provedba aktivnosti u zaštiti čovjekova okoliša; stjecanje 
kvalitetnih spoznaja glede kakvoće elemenata okoliša (zrak, voda, more); popisivanje 
mjera i aktivnosti nadležnih tijela radi sprječavanja velikih nesreća koje uključuju 
opasne tvari u cilju zaštite života i zdravlja ljudi i okoliša te ravnomjerno unapređenje 
komunalne infrastrukture, posebno u domeni odvodnje i pročišćavanja otpadnih voda. 

 
Posebni ciljevi su provedba programa praćenja kakvoće zraka, sirovih voda i sanitarne 
kakvoće mora te tekuće donacije Hrvatskoj gorskoj službi za spašavanje – Stanica 
Pula. 
 
POKAZATELJI USPJEŠNOSTI REALIZACIJE CILJEVA: 
Tijekom 2016. godine planira se nastavak praćenja aktivnosti Hrvatske gorske službe 
za spašavanje – Stanica Pula sukladno Sporazumu o o zajedničkom interesu za 
djelovanje HGSS - Stanica Pula na prostoru IŽ, na nepristupačnim prostorima izvan 
gradova i javnih prometnica kao i nastavak provedba programa praćenja kakvoće 
zraka, sirovih voda i sanitarne kakvoće mora. 
  

368



IZVJEŠTAJ O POSTIGNUTIM CILJEVIMA I REZULTATIMA ZA PRETHODNU 
GODINU 
Tijekom 2015. godine izrađena je Strateška studija utjecaja na okoliš (SSUO) za 
sustavne Izmjene i dopune Prostornog plana Istarske županije (PPIŽ), kao stručna 
podloga za provedbu procjene utjecaja strukturnih izmjena i dopuna PPIŽ, uz 
pravovremenu procjenu značajnog utjecaja provedbe Plana, definiranje mjera i 
uključivanje javnosti u proces. 
Sukladno planu i zaprimljenim izvješćima isplaćivana su sredstva Hrvatskoj gorskoj 
službi za spašavanje – Stanica Pula.  
 
NAZIV PROGRAMA: GOSPODARENJE OTPADOM 
Mjera: 3.2.1. – Izgradnja integriranog sustava gospodarenja otpadom 
 
OBRAZLOŽENJE PROGRAMA 
U domeni komunalnog gospodarstva i temeljem Zakona o otpadu, putem Odsjeka za 
zaštitu prirode i okoliša, prate se sve aktivnosti glede uspostave integralnog sustava 
gospodarenja otpadom na području IŽ. Sukladno navedenom zakonu i provedbenim 
aktima te strateškim i planskim dokumentima na nacionalnoj i regionalnoj razini ključni 
objekt sustava je ŽCGO Kaštijun, kojim će upravljati tvrtka Kaštijun d.o.o. iz Pule 
temeljem Sporazuma između IŽ i Grada Pule, ali i s mogućnošću uključivanja ostalih 
JLS. 
Za potpunu uspostavu sustava gospodarenja otpadom u Istarskoj županiji potrebno je 
provesti niz aktivnosti koje će se financirati iz različitih izvora i to bespovratnim 
sredstvima europskih i nacionalnih  Fondova (EU–IPA Fond i Fond za zaštitu okoliša i 
energetsku učinkovitost - FZOEU) i sredstvima lokalne zajednice (Istarske županije i 
jedinica lokalne samouprave). Implementacija Projekta izgradnje županijskog centra za 
gospodarenje otpadom Kaštijun financira se prema Dvostranom sporazumu  o projektu 
(sklopljen između Vlade RH i Europske Komisije, travanj 2011.) i Ugovoru o 
zajedničkom financiranju projekta ŽCGO „Kaštijun“ (svibanj 2011. godine). 
Sredstva lokalne zajednice Istarska županija sa jedinicama lokalne samouprave 
osigurana su kroz zajam Europske investicijske banke (EIB), sukladno uvjetima iz 
Ugovora o financiranju između Republike Hrvatske i Europske investicijske banke za 
„Projekt sufinanciranja EU, IPA, ISPA 2007-2011“. 
 
DEFINIRANI CILJEVI 
Opći ciljevi:  

- Dokapitalizacija trgovačkog društva Kaštijun d.o.o. Pula 
- Uspostava Integriranog sustava gospodarenja otpadom 
- Izgradnja ŽCGO Kaštijun.  

Posebni ciljevi 
- Priključenje ŽCGO „Kaštijun“ na distribucijsku mrežu HEP – ODS. 
- Izgradnja pretovarnih stanica i reciklažnih centara u skladu s planskim 

dokumentima u domeni gospodarenja otpadom Istarske županije. 
 

POKAZATELJI USPJEŠNOSTI REALIZACIJE  CILJEVA 
Tijekom 2016. godine očekuje se nastavak i završetak obaveza definiranih u 
potpisanim ugovorima i sporazumima. 
 
IZVJEŠTAJ O POSTIGNUTIM CILJEVIMA I REZULTATIMA ZA PRETHODNU 
GODINU 

- Izvršenje obveza potpisanih Ugovora i Sporazuma. 
- Izvršena je dokapitalizacija trgovačkog društva Kaštijun d.o.o. Pula.  
- Izvršena je isplata drugog obroka troškova priključenja na elektroenergetsku 

mrežu ŽCGO „Kaštijun“.  
 

369



NAZIV PROGRAMA: PROTUPOŽARNA ZAŠTITA 
Mjera: 3.3.1. – Povećanje tehničke opremljenosti sustava zaštite i spašavanja 
 
OBRAZLOŽENJE PROGRAMA 
Zadaća Vatrogasne zajednice Istarske županije je smanjenje opasnosti i posljedica od 
požara, nesreća i elementarnih nepogoda kroz razvoj i organiziranje svih komponenti 
vatrogasnog sustava za učinkovitu provedbu vatrogasne djelatnosti, razvijanje 
vatrogastva sukladno gospodarskom  tehnološkom razvoju društva, provođenje mjera 
za ujednačavanje stupnja zaštite od požara na cijelom teritoriju Istarske županije, te 
preventivno djelovanje u pogledu smanjenja rizika od nastajanja požara i drugih 
nesreća. Pri Vatrogasnoj zajednici IŽ ustrojena je i Služba za zaštitu i spašavanje IŽ. 
  
DEFINIRANI CILJEVI 
Opći ciljevi: 

- aktivno sudjelovanje u provedbi mjera zaštite od požara, gašenju požara i 
spašavanju ljudi i imovine ugroženih požarom, eksplozijom i drugim prirodnim i 
tehničko-tehnološkim nesrećama, 

- postizanje optimalne razine zaštite ljudi i imovine od požara te prirodnih 
nepogoda i civilizacijskih katastrofa, 

- popisivanje mjera i aktivnosti nadležnih tijela radi sprječavanja velikih nesreća 
koje uključuju opasne tvari u cilju zaštite života i zdravlja ljudi i okoliša, 

- poticanje, praćenje i raščlanjivanje provedbe mjera u području zaštite od 
požara, 

- osiguranje spremnosti i pripravnosti vatrogasnih postrojbi, 
- unapređenje vatrogasne preventive. 

Posebni ciljevi: 
- razvoj tehničko - tehnološke opremljenosti i djelotvornog sustava praćenja rada, 

dojave i uzbunjivanja vatrogasnih postrojbi - opremanje i izvješćivanje, 
- razvijanje i izravna provedba aktivnosti koje se odnose na spašavanje ljudi i 

imovine ugroženih prirodnim i civilizacijskim nesrećama, 
- razvijanje i provedba aktivnosti u zaštiti čovjekova okoliša, 
- sudjelovanjem u provedbi preventivnih aktivnosti u zaštiti od požara; 
- suradnjom s udrugama i institucijama koje se bave poslovima vatrogastva i 

zaštite od požara, 
- organiziranje i provedba stručnih savjetovanja i seminara, vatrogasnih 

natjecanja, vatrogasnih kampova i drugih stručnih te informativno-promidžbenih 
aktivnosti od značaja za vatrogasnu djelatnost i zaštitu od požara, poglavito u 
stjecanju i širenju vatrogasne kulture stanovništva i kulture zaštite čovjekova 
okoliša. 

 
POKAZATELJI USPJEŠNOSTI REALIZACIJE CILJEVA 
Tijekom 2016. godine očekuje se provođenje slijedećih aktivnosti:  

- priprema protupožarne zimske i ljetne sezone kroz veći broj preventivno – 
operativnih mjera i organizacijskih aktivnosti za radi poticanja kvalitetne zaštite 
prostora IŽ od požara.  

- provođenje pojačanih mjera zaštite od požara za posebno ugrožena područja 
Ćićarije i Učke, 

- provođenje pojačanih aktivnosti na informiranju stanovništva i gostiju Istarske 
županije, 

- provođenje aktivnosti na obuci, uvježbavaju i opremanju vatrogasnih postrojbi, 
IZVJEŠTAJ O POSTIGNUTIM CILJEVIMA I REZULTATIMA ZA PRETHODNU 
GODINU 
Provedene su slijedeće aktivnosti: 

- propisivanje mjera i aktivnosti nadležnih tijela radi sprječavanja velikih nesreća 
koje uključuju opasne tvari u cilju zaštite života i zdravlja ljudi i okoliša, 

370



- izrada Procjene ugroženosti od požara i Plana zaštite od požara Istarske 
županije, 

- izrada Plana zaštite i spašavanja i Plana civilne zaštite Istarske županije,  
- određivanje operativnih snaga zaštite i spašavanja i pravnih osoba od interesa 

za zaštitu i spašavanje u Istarskoj županiji, 
- pripreme aktivnosti za moguć nastanak ugroza od poplave na području Istarske 

županije 
- izrada Izvješća o stanju sustava zaštite i spašavanja na području IŽ. 

 
 

NAZIV PROGRAMA: POMORSKO DOBRO 
Mjera: 5.1.3. – Racionalno upravljanje i zaštita obalnog pojasa 
 
OBRAZLOŽENJE PROGRAMA 
Temeljem Zakona o pomorskom dobru i morskim lukama i Uredbe o utvrđivanju 
granice pomorskog dobra izrađuju se prijedlozi granica pomorskog dobra, granica 
lučkog područja luka posebne namjene i luka javnog prometa. 
U skladu sa Zakonom o koncesijama, Zakonom o pomorskom dobru i morskim lukama 
i Uredbe o postupku davanja koncesija na pomorskom dobru priprema se i vodi 
postupak davanja koncesija na pomorskom dobru, a prihod od koncesijskih naknada 
troši se i usmjerava na izgradnju i unapređenje lučke i komunalne infrastrukture, 
ispitivanje kakvoće morske vode, eko akcije čišćenja podmorja, spašavanja na moru, 
plan intervencija na moru (Županijski operativni centar), aktivnosti za EKO brod i ostale 
nepredviđene aktivnosti vezane uz more i pomorsko dobro. 
Temeljem Sporazuma o zajedničkom interesu za djelovanje Stožera o traganja i 
spašavanja na moru koji djeluje pri Ronilačkom savezu IŽ, preuzeta je obveza 
financiranja aktivnosti vezano za rad i djelovanje Stožera, kao i eko akcije čišćenja 
podmorja.  
Program praćenja kakvoće mora na području Istarske županije temeljem Ugovora 
provodi Zavod za javno zdravstvo Istarske županije, a sve u cilju poduzimanja 
pravovremenih mjera kojima se osigurava standard kakvoće mora za kupanje, sport i 
rekreaciju. 
Ulaganja u infrastrukturu luka javnog prometa županijskog i lokalnog značaja provodi 
se sukladno odredbama Zakona o pomorskom dobru i morskim lukama. 
Isplata preuzetih ugovornih obaveza za Eko brod provodi se putem odgovarajućeg 
Okvirnog sporazuma i Ugovora uz sufinanciranje Ministarstva zaštite okoliša i prirode, 
a usluga podrazumijeva pripravnost i nadzor morskog okoliša i ekoloških intervencija 
na moru. 
 
DEFINIRANI CILJEVI 

- izrada prijedloga granica pomorskog dobra, granica lučkog područja luka 
posebne namjene i luka javnog prometa prema Planu upravljanja pomorskim 
dobrom i prema zahtjevu te njihova provedba, 

- provedba utvrđenih granica pomorskog dobra, 
- izrada prijedloga obavijesti o namjeri davanja koncesija te prijedloga odluka i 

ugovora o davanju koncesija na pomorskom dobru, 
- sredstva od naknada za koncesije utrošiti po prioritetu prema programu 

pomorskog dobra te namjenski trošiti i usmjeravati za ispitivanje kvalitete 
morske vode, Službu spašavanja na moru, Eko akcije čišćenja podmorja, 
ulaganja u infrastrukturu u lukama javnog prometa, sufinanciranje hitnih 
intervencija na pomorskom dobru, otplatu duga banke za eko brodove i 
Županijski operativni centar 
 

  

371



POKAZATELJI USPJEŠNOSTI REALIZACIJE CILJEVA 
Tijekom 2016. godine planira se: 

- izrada prijedloga granica pomorskog dobra, granica lučkog područja luka 
posebne namjene i luka javnog prometa prema Planu upravljanja pomorskim 
dobrom i prema zahtjevu te njihova provedba, 

- provedba utvrđenih granica pomorskog dobra, 
- provođenje postupaka odobravanja koncesija na pomorskom dobru sukladno 

provedenim postupcima o davanju koncesija na pomorskom dobru i odlukama 
skupštine, 

- provedba postupaka i mjera predviđanja, sprječavanja, ograničavanja, 
spremnosti i reagiranje po Županijskom planu intervencija kod iznenadnog 
onečišćenja mora, za operativno sudjelovanje u provedbi Plana intervencija kod 
iznenadnog onečišćenja mora u Republici Hrvatskoj i Subregionalnog plana 
intervencija za sprječavanje, spremnost i reagiranje na iznenadna onečišćenja 
Jadranskog mora većih razmjera putem Županijskog operativnog centra, 

- putem subvencioniranja redovitih aktivnosti Ronilačkog saveza Istarske 
županije pratiti će se rad službe spašavanja na moru, eko akcije čišćenja 
podmorja i hitnih intervencija. Tijekom ljetnih mjeseci u svim mjestima uz obalu 
Istre planira se organizacija akcije čišćenja podmorja uz učešće ronilaca 
Saveza 

- geografski položaj i klimatološki uvjeti Istarske županije, s razvedenom obalom 
od  529,46 km (kopno 441,60 km, otoci 87,86 km) kao i značajnom površinom 
obalnog mora (3.581 km2), datira orijentiranost Istre u razvoj turističke djelatnosti 
vezane uz more što nameće i potrebu praćenja kakvoće mora na plažama. 
Rezultati ispitivanja koriste priobalnim jedinicama lokalne samouprave u 
definiranju prioritetnih sanacijskih programa, posebno u dijelu kanalizacijskih 
sustava, a sve u cilju zaštite zdravlja kupača.  

- ulaganje u infrastrukturu za obnavljanje/izgradnju operativnih obala županijskih 
lučkih uprava Istarske županije, 

- preventivna aktivnost i pružanje ekološke mjere zaštite mora 
 
IZVJEŠTAJ O POSTIGNUTIM CILJEVIMA I REZULTATIMA ZA PRETHODNU 
GODINU 
Tijekom 2015. godine provedene su slijedeće aktivnosti: 

- granice pomorskog dobra. Prema Planu upravljanja pomorskim dobrom tijekom 
2015. godine Povjerenstvo za granice pomorskog dobra Istarske županije 
održalo je dvije sjednice, donijelo je ukupno pet prijedloga granice pomorskog 
dobra i granica lučkog područja luka posebne namjene:   

1. Prijedlog granice pomorskog dobra u dijelu k.o. Peroj lokacija – uvala Portić 
2. Prijedlog granice lučkog područja za luku posebne namjene – sportsku luku 

„Portić“  Peroj,  
3. Prijedlog granice lučkog područja za luku posebne namjene „Luka nautičkog 

turizma –  Sveta Katarina“ na dijelu k.o. Pula i dijelu k.o. Štinjan,  
4. Prijedlog granice lučkog područja za luku posebne namjene Luka 2“ na dijelu 

k.o. Štinjan, 
5. Prijedlog granice pomorskog dobra u dijelu k.o. Tar područje Tarske vale 

Županijski operativni centar - je odgovoran za provedbu postupaka i mjera 
predviđanja, sprječavanja, ograničavanja, spremnosti i reagiranje po 
Županijskom planu intervencija kod iznenadnog onečišćenja mora, za 
operativno sudjelovanje u provedbi Plana intervencija kod iznenadnog 
onečišćenja mora u Republici Hrvatskoj i Subregionalnog plana intervencija za 
sprječavanje, spremnost i reagiranje na iznenadna onečišćenja Jadranskog 
mora većih razmjera. Tijekom 2015. godine nije bilo incidentnih situacija koje bi 
zahtijevale aktiviranje stožera pa nije bilo potrebe za trošenjem sredstava, 

372



- služba spašavanja na moru – subvencioniranje redovitih aktivnosti Ronilačkog 
saveza   Istarske županije, 

- eko akcije čišćenja podmorja – sredstva su utrošena za organizaciju i provedbu 
akcija  čišćenja podmorja od strane Ronilačkog saveza Istarske županije, 

- hitne intrevencije – sufinancirane su aktivnosti vađenja eksplozivnih naprava iz 
podmorja, 

- ulaganja u lučku infrastrukturu luka javnog prometa – sredstva utrošena na 
rekonstrukciju/izgradnju operativnih obala, lukobrana i gatova u lukama javnog 
prometa kojima upravljaju lučke uprave Istarske županije, 

- praćenja kakvoće mora na plažama, 
- provođenje sprječavanja, smanjenja i suzbijanja onečišćenja morskog okoliša i 

obalnog područja jednim eko brodom. 
 
NAZIV PROGRAMA: CESTOVNI PROMET 
Mjera: 3.2.6. – Izgradnja i održavanje sustava prometne infrastrukture 
 
OBRAZLOŽENJE PROGRAMA 
Unutar programa provode se aktivnosti edukacija u prometu te su osigurana sredstava 
za poboljšanje cestovne infrastrukture u IŽ. 
 
DEFINIRANI CILJEVI 
Opći ciljevi:  

- Provođenje aktivnosti Savjeta za sigurnost prometa na cestama kako bi se 
smrtnost na cestama u Istarskoj županiji svela na najmanju moguću mjeru. 

- Osiguranje sredstva Županijskoj upravi za ceste Istarske županije za 
provođenje radova na poboljšanje cestovne infrastrukture. 

- Praćenje aktivnosti Hrvatskog auto kluba u provođenju projekta povećanja 
sigurnosti u prometu namijenjenog naročito djeci vrtićke i školske dobi.   

Posebni ciljevi:  
- Nabava sredstava i materijala za edukaciju u prometu. 
- Provođenje edukacije učenika nižih razreda osnovne škole, posebnih ciljanih 

skupina i ostalih sudionika u prometu te provođenje edukacije kroz sudjelovanje 
u edukativnim emisijama na televiziji i radiju 

 
POKAZATELJI USPJEŠNOSTI REALIZACIJE CILJEVA 
Tijekom 2016. godine očekuje se realizacija programa po programu rada Savjeta za 
sigurnost prometa na cestama Istarske županije i Županijske uprave za ceste Istarske 
županije, te provođenje edukativnih akcija po istarskim gradovima, nastavak 
sudjelovanja u medijima s temama vezanim uz sigurnost cestovnog prometa, suradnju 
s Autoklubom Pula-Rovinj u provođenju aktivnosti edukacije u vrtićima i osnovnim 
školama, sufinanciranje nabavke oprema vezano za sigurnost cestovnom prometu. 
 
IZVJEŠTAJ O POSTIGNUTIM CILJEVIMA I REZULTATIMA ZA PRETHODNU 
GODINU 
Program je tijekom 2015. godine realiziran u potpunosti po programu rada Savjeta za 
sigurnost prometa na cestama Istarske županije i Županijske uprave za ceste Istarske 
županije. 
Dodijeljena su sredstva za provođenje aktivnosti u suradnji sa Autoklubom Pula-Rovinj 
i to preventivne prometno edukativne aktivnosti u vrtićima i osnovnim školama, te je 
nabavljena oprema za prometne poligone. 
 
  

373



NAZIV PROGRAMA: PROSTORNO UREĐENJE 
Mjera: 4.1.3. – Unapređenje socio – zdravstvene zaštite posebno osjetljivih skupina 
stanovništva 
 
OBRAZLOŽENJE PROGRAMA 
Program se odnosi na uklanjanje arhitektonskih barijera za invalidne osobe, posebno 
glede pristupa u javne objekte. Slijedom navedenog osigurana su sredstva i to 
prvenstveno za izgradnju pristupa za invalidne osobe u zdravstvene institucije, škole i 
dr. Za očuvanje i zaštitu arhitektonske baštine IŽ osigurana su sredstva za revitalizaciju 
kažuna, suhozida i volti. 
Istarska županija je s Ministarstvom obrane RH  2013. godine zaključila Sporazum o 
korištenju strelišta „Valdebek“ u Puli, temeljem kojega je i izvršena primopredaja. 
Istarska županija će koristiti strelište za potrebe razvoja streljačkog sporta uz 
preuzimanje obaveze sanacije, te tekućeg održavanja objekata i infrastrukture strelišta 
uz financiranje Fonda za zaštitu okoliša i energetsku učinkovitost. 
 
DEFINIRANI CILJEVI 
Opći ciljevi 

- uklanjanje arhitektonskih barijera za invalidne osobe u javne objekte, 
- zaštita graditeljskog nasljeđa i arhitektonske baštine, 
- uređenje i sanacija strelišta „Valdebek“ u Puli. 

Posebni ciljevi 
- izgradnja pristupa za invalidne osobe u zdravstvene institucije, škole i ustanove,  
- očuvanje arhitektonske baštine Istre, 
- izrada projektno – tehničke dokumentacije za sanaciju strelišta Valdebek 

(geodetski projekt, arhitektonski snimak postojećeg stanja, idejni projekt, 
lokacijska dozvola, parcelacioni elaborat, glavni projekt, potvrda glavnog 
projekta); 

- izvršenje radova na strelištu Valdebek u skladu s tehničkom dokumentacijom. 
 

POKAZATELJI USPJEŠNOSTI REALIZACIJE TIH CILJEVA 
Tijekom 2016. godine očekuje se nastavak aktivnosti na uklanjanju arhitektonskih 
barijera u javne službe na području Istarske županije, te sufinanciranje izvođenja 
radova sanacije, preuređenja i prilagodbe prostorija udruga osoba s invaliditetom.  
Vezano za strelište Valdebek planira se izrada projektne dokumentacije te izvršenje 
svih radova u skladu s tehničkom dokumentacijom uz financiranje Fonda za zaštitu 
okoliša i energetsku učinkovitost. 
 
IZVJEŠTAJ O POSTIGNUTIM CILJEVIMA I REZULTATIMA ZA PRETHODNU 
GODINU 

- sufinanciranje uklanjanja arhitektonskih barijera u Glazbenoj školi Ivana 
Matetića Ronjgova u Puli, 

- izrada projektne dokumentacije za rekonstrukciju i prenamjenu vojnog strelišta 
„Valdebek“ u civilno strelište (geodetski situacijski nacrt stvarnog stanja, 
arhitektonski snimak, elaborat o zaštiti okolnog prostora, idejni i glavni projekt u 
cilju ishodovanja lokacijske i građevinske dozvole). 

 
 
NAZIV PROGRAMA: REGIONALNI RAZVOJNI PROJEKTI 
Mjera: 1.1.2. – Razvoj poduzetničkih zona i ostale poduzetničke infrastrukture 
 
OBRAZLOŽENJE PROGRAMA 
Program se odnosi na dodjelu kapitalnih pomoći jedinicama lokalne samouprave s 
ciljem ravnomjernog unapređenja komunalne infrastrukture, posebno u domeni 
odvodnje i pročišćavanja otpadnih voda.  Daje se potpora razvojnim projektima jedinica 

374



lokalne samouprave koji su prihvatljivi za prijavu na natječaje u okviru operativnih 
programa koji se već provode ili je njihova provedba planirana. 
 
DEFINIRANI CILJEVI 
Opći ciljevi:  

- ravnomjerno unapređenje komunalne infrastrukture, posebno u domeni 
odvodnje i pročišćavanja otpadnih voda putem dodjele kapitalnih pomoći 
jedinicama lokalne samouprave;. 

 
POKAZATELJI USPJEŠNOSTI REALIZACIJE CILJEVA 
Tijekom 2016. godine očekuje se nastavak aktivnosti koje se odnose na unapređenje 
komunalne infrastrukture na području Istarske županije.  
 
IZVJEŠTAJ O POSTIGNUTIM CILJEVIMA I REZULTATIMA ZA PRETHODNU 
GODINU 
Tijekom 2015. godine provedene su slijedeće aktivnosti: 

- sufinanciranje izgradnje nerazvrstane ceste Štrpe s kružnim raskrižjem na 
križanju državne ceste D301 i spoja na istarski y (čvor Nova Vas) na području 
Općine Brtonigla 

- raspodijeljena su sredstava za sufinanciranje programa/projekata ravnomjernog 
razvitka jedinica lokalne samouprave s područja Istarske županije. Sredstva su 
dodijeljena Općinama Pićan, Cerovlje, Kanfanar, Gračišće, Grožnjan, Karojba, 
Lanišće, Lupoglav, Oprtalj i Sv. Petar u Šumi, te Gradu Pazinu. 

 
 
NAZIV PROGRAMA: DRINKADRIA 
Mjera: 5.1.1. – Valorizacija i zaštita prirodnih vrijednosti 
 
OBRAZLOŽENJE PROGRAMA 
Projekt se provodi u sklopu programa IPA ADRIATIC CBC Italija Hrvatska 2007. - 
2013. godine. Problematika projekta odnosi se na uspostavu integralnog sustava 
upravljanja vodnim resursima s uvažavanjem regionalnih posebnosti na projektnom 
području.  
Najznačajniji udio Istarske županije, kao partnera na ovom projektu, je izrada stručne 
studije pod nazivom „Program mjera sanacije unutar zona sanitarne zaštite za 
postojeće građevine i postojeće djelatnosti“.  Obaveza izrade tog programa definirana 
je Zakonom o vodama, te će se na ovaj način potrebna sredstva za izradu takvog 
programa osigurati iz sredstava projekta. 
 
DEFINIRANI CILJEVI 
Opći ciljevi: 

- Izrada i uspostava zajedničke „Strategije integriranog upravljanja vodnim 
resursima sa specifičnim fokusom na opskrbu pitkom vodom“ na cijelom 
projektnom području koji uključuje 8 zemalja prihvatljivog područja IPA Adriatico 
programa. 

Posebni ciljevi: 
- ugovoriti i realizirati izradu „Programa mjera sanacije unutar zona sanitarne 

zaštite Istarske županija za postojeće građevine i postojeće djelatnosti“  
 
POKAZATELJI USPJEŠNOSTI REALIZACIJE TIH CILJEVA 
Veći dio projektnih aktivnosti odrađen je tijekom 2015. godine na način da je projektni 
tim zajedno sa suradničkim institucijama te ugovorenim izrađivačem Programa izradio 
Izvješće o zatečenom stanju, Ugovor radi izrade „Obrazloženja novelacije odluke o 
zaštiti izvorišta u istarskoj županiji i kartografskog prikaza“ što je i realizirano. Krajem 

375



2015. godine izrađivač je izradio i Privremeno izvješće, a konačno usvajanje izrađenog 
Programa očekuje se do kraja projekta u 2016. godini. 
Aktivnosti promocije projektnih rezultata i osvješćivanja šire javnosti o projektnoj 
problematici očekuju se i u 2016. godini. Projektni tim aktivnim sudjelovanjem u 
zajedničkim aktivnostima s ostalim projektnim partnerima mora osigurati izradu i 
uspostavu zajedničke „Strategije integriranog upravljanja vodnim resursima sa 
specifičnim fokusom na opskrbu pitkom vodom“ na cijelom projektnom području koji 
uključuje 8 zemalja prihvatljivog područja IPA Adriatico programa. 
 
IZVJEŠTAJ O POSTIGNUTIM CILJEVIMA I REZULTATIMA ZA PRETHODNU 
GODINU 
U veljači 2015. godine Istarska županija organizirala je zajedničku konferenciju za 
medije s istarskim projektnim partnerima u Buzetu, u cilju promocije projektnih rezultata 
i osvješćivanja šire javnosti o projektnoj problematici. Projekt zahtjeva podizanje svijesti 
šire javnosti radi čega je tijekom 2015. godine projektni tim osigurao brojne medijske 
objave i prisutnost informacija o aktivnostima u svim medijima (dnevni tisak, Internet 
portali, radio i televizijske postaje). Isto tako, izrađen je veći broj različitih i prigodnih 
promotivnih artikala koji se s ciljem promocije projekta i njegovog sadržaja koriste i 
dijele dionicima kroz cijelo razdoblje implementacije. U cilju diseminacije projektnih 
rezultata, u ožujku 2015. godine projektni tim ugostio je grupu studenata iz francuske 
(26 studenata i 2 profesora), a u svibnju je organizirao jednodnevnu radionicu za djecu 
iz vrtića i učenike 3. razreda osnovnih škola u Znanstveno edukacijskom centru Speleo 
kuća u mjestu Vodice. U ožujku je organizirana dvodnevna radionica namijenjena 
fakultetskoj populaciji sa područja IŽ i PGŽ. Sve projektne aktivnosti medijski su 
popraćene radi osvješćivanja šire javnosti. U svibnju je projektni tim Istarske županije 
suorganizirao nacionalnu radionicu u Hrvatskom geološkom institutu u Zagrebu, a 
tijekom cijele 2015. godine radilo se na prikupljanju svih relevantnih podataka o 
vodoopsrbi i vodozaštiti s područja Istarske županije radi izrade Programa i za potrebe 
projekta DRINKADRIA.  
U svibnju 2015. godine u Buzetu je održana radionica za lokalne dionike u Istarskoj 
županiji na kojoj smo održali izlaganje naslova „Što smo naučili prilikom rada na EU 
projektima – zaštita prirode i okoliša“. U lipnju 2015. godine u prostorijama Istarske 
županije organiziran je Sastanak na temu predstavljanja rezultata EU projekta ISTRA 
HIDRO - Održivo upravljanje prekograničnim podzemnim vodama između Tršćanskog i 
Kvarnerskog zaljeva, kao i prikaza izrađenog prijedloga i obrazloženja novelacije 
Odluke o ZSZ IZ u sklopu EU projekta DRINKADRIA. Članovi projektnog tima 
sudjelovali su na zajedničkom sastanku svih projektnih partnera u Sarajevu (03/2015 
godine), Novoj Gorici (05/2015. godine), Tirani (07/2015) i Krfu (09/2015. godine). 
 
NAZIV PROGRAMA: ŽIVO! 
Mjera: 5.1.1. – Valorizacija i zaštita prirodnih vrijednosti 
 
OBRAZLOŽENJE PROGRAMA 
Projektom ŽIVO! nadograđen je ostvareni rezultati projekta Karst Underground 
Protection (akronim KUP, www.project-kup.org), dovršena je cjelovita rekonstrukcija i 
privođenje namjeni Znanstveno edukativnog centra Speleo kuća u mjestu Vodice, 
Općina Lanišće. 
 
DEFINIRANI CILJEVI 
Opći ciljevi: 

- Očuvanje krškog vodonosnika i prirodnih resursa voda, te održivo korištenja 
projektnog područja zajedničkim,  održivim upravljanjem na pograničnom 
području; 

- Povećanje kapaciteta, suradnje i koordinacije regionalnih institucija za 
zaštitu prirode i okoliša; 

376



- Doprinos poboljšanju kvalitete života kroz smanjenje ekoloških rizika i 
adekvatnim gospodarenjem vodnim resursima, te povezivanje sektora 
zaštite okoliša sa sektorom turizma. 

Posebni ciljevi: 
- Funkcionalno i sadržajno opremanje Znanstveno edukacijskog centra 

„Speleo kuća“ (u daljnjem tekstu ZEC Speleo kuća) kao centra djelovanja 
svih ustanova, institucija i/ili udruga koje se bave kršem i zaštitom prirodnih i 
krajobraznih vrijednosti na pograničnom području; 

- Širenje znanstvenih spoznaja o kršu i stanju vodnih resursa na pograničnom 
području Slovenije i Hrvatske 

- Stvaranje osnova za uspostavu zajedničkog, učinkovitijeg modela 
upravljanja resursima pitkih voda na pograničnom području 

- Podizanje razine osviještenosti lokalnog stanovništva svih dobnih skupina, 
kao i  zainteresirane i stručne javnosti, o biološkoj i krajobraznoj vrijednosti 
krškog područja s ciljem povećanja kvalitete života 

 
POKAZATELJI USPJEŠNOSTI REALIZACIJE  CILJEVA 

- Projekt doprinosi poboljšanju suradnje između lokalnih i regionalnih aktera te 
njihovih prekograničnih pandana u području gospodarenja vodenim izvorima 

- Projektom se krajnji korisnici osvještavaju o pitanjima vezanim uz zaštitu 
okoliša i prirodne baštine 

- Sredstvima javnog informiranja podiže se vidljivost projekta i time se šira 
javnost upoznaje s temeljnim vrijednostima Europske unije i njezinim ciljevima u 
pogledu očuvanja prirodnih resursa i zaštite okoliša 

- Projektom je izravno educirano 20 odgojitelja i učitelja te 35 učenika i polaznika 
dječjih vrtića s područja Istarske županije o posljedicama zagađenja krških 
izvora 

- Pokretanjem mrežne stranice s mogućnošću online booking-a korištenje ZEC 
Speleo kuće omogućeno je brojnim domaćim i inozemnim znanstvenim, 
odgojnim, obrazovnim, kulturnim, istraživačkim  i drugim institucijama 

 
IZVJEŠTAJ O POSTIGNUTIM CILJEVIMA I REZULTATIMA ZA PRETHODNU 
GODINU 
Tijekom 2015. godine izvršene su sve projektne aktivnosti predviđene prijavnicom 
projekta:  

- Provedba građevinskih radova uređenja prizemne prostorije ZEC Speleo kuće 
temeljem izvršenog postupka javne nabave sukladno pravilima vodiča PRAG 

- Nabava i montaža namještaja za garderobu, konferencijsku dvoranu, kuhinju i 
spavaonice ZEC Speleo kuće 

- Nabava laboratorijske i tehničke opreme 
- Organizacija i provedba fotonatječaja na temelju kojih je otkupljeno i tiskano 30 

fotografija na temu „Život-voda!“ 
- Zapošljavanje projektnog asistenta 
- Provedba četiriju edukativnih radionica na temu zaštite vode na kršu  
- Održavanje dvodnevnog stručnog skupa na prekograničnom području 

(Postojna-Vodice) 
- Organizacija i ustupanje prostora u svrhu održavanja dvodnevnog tečaja i 

seminara topografskog snimanja speleoloških objekata 
- Organizacija i ustupanje prostora za premijerno prikazivanje dokumentarnog 

filma „Život – Voda!“ 
- Osmišljavanje i tiskanje informativnih materijala o ZEC Speleo kući 
- Priprema i realizacija svečanog otvorenja ZEC Speleo kuće 
- Koordinacija cjelokupnog projektnog partnerstva 
- Aktivnosti koje preostaju za provedbu u 2016. godini odnose se na pripremu 

zajedničkih izvješća i podnošenje zahtjeva za isplatu sredstava  

377



POZICIJA RAČUN OPIS IF PRORAČUN  
2016

00401 UPRAVNI ODJEL ZA ODRŽIVI RAZVOJ 40.942.280,56

1000 Javna uprava i administracija 1.987.665,00

Funkcija 01310

A100001 Plaće zaposlenika 1.806.420,00

3 RASHODI POSLOVANJA 1.806.420,00

31 RASHODI ZA ZAPOSLENE 1.806.420,00

311 PLAĆE (BRUTO) 1.540.000,00

160096 3111 PLAĆE ZA REDOVAN RAD 11001 1.540.000,00

313 DOPRINOSI NA PLAĆE 266.420,00

160097 3132 DOPRINOSI ZA ZDRAVSTVENO OSIGURANJE 11001 238.700,00

160098 3133 DOPRINOSI ZA ZAPOŠLJAVANJE 11001 27.720,00

Funkcija 01310

A100002 Ostala materijalna prava zaposlenika 161.245,00

3 RASHODI POSLOVANJA 161.245,00

31 RASHODI ZA ZAPOSLENE 121.245,00

312 OSTALI RASHODI ZA ZAPOSLENE 110.000,00

160099 3121 OSTALI RASHODI ZA ZAPOSLENE 11001 110.000,00

313 DOPRINOSI NA PLAĆE 11.245,00

160100 3132 DOPRINOSI ZA ZDRAVSTV.OSIGUR.NA OSTALA PRAVA ZAPOSLENIKA 11001 10.075,00

160101 3133 DOPRINOSI ZA ZAPOŠLJAVANJE NA OSTALA PRAVA ZAPOSLENIKA 11001 1.170,00

32 MATERIJALNI RASHODI 40.000,00

321 NAKNADE TROŠKOVA ZAPOSLENIMA 40.000,00

160102 3212 NAKNADE ZA PRIJEVOZ, ZA RAD NA TERENU I ODVOJENI ŽIVOT 11001 40.000,00

Funkcija 01330

A100003 Troškovi upravnog tijela 20.000,00

3 RASHODI POSLOVANJA 20.000,00

32 MATERIJALNI RASHODI 20.000,00

321 NAKNADE TROŠKOVA ZAPOSLENIMA 15.000,00

160103 3211 SLUŽBENA PUTOVANJA 11001 15.000,00

329 OST.NESPOM.RASHODI POSLOVANJA 5.000,00

160104 3293 REPREZENTACIJA 11001 5.000,00

1101 Prevencija u zaštiti okoliša 111.000,00

Funkcija 05600

A110101 Zaštita i očuvanje čovjekove okoline 111.000,00

3 RASHODI POSLOVANJA 111.000,00

32 MATERIJALNI RASHODI 16.000,00

323 RASHODI ZA USLUGE 16.000,00

160105 3237 INTELEKTUALNE I OSOBNE USLUGE 11001 16.000,00

38 OSTALI RASHODI 95.000,00

381 TEKUĆE DONACIJE 95.000,00

160106 3811 TEKUĆE DONACIJE GORSKOJ SLUŽBI ZA SPAŠAVANJE 11001 95.000,00

1103 Gospodarenje otpadom 21.000.000,00

Funkcija 05100

A110302 Izgradnja ŽCGO Kaštijun 21.000.000,00

5 IZDACI ZA FINANCIJSKU IMOVINU I OTPLATE ZAJMOVA 21.000.000,00

53 IZDACI ZA DIONICE I UDJELE U GLAVNICI 21.000.000,00

532 DIONICE I UDJELI U GLAVNICI TRGOVAČKIH DRUŠTAVA U JS 21.000.000,00

160107 5321 TEMELJNI KAPITAL ZA ŽCGO KAŠTIJUN 81001 21.000.000,00

1201 Protupožarna zaštita 1.720.000,00

Funkcija 03200

A120101 Vatrogasna zajednica IŽ 1.500.000,00

PRORAČUN ZA 2016. GODINU
ISTARSKA ŽUPANIJA
RAZDJEL 004 UPRAVNI ODJEL ZA ODRŽIVI RAZVOJ
PRORAČUNSKI KORISNIK UPRAVNI ODJEL ZA ODRŽIVI RAZVOJ

378



POZICIJA RAČUN OPIS IF PRORAČUN  
2016

3 RASHODI POSLOVANJA 1.500.000,00

32 MATERIJALNI RASHODI 50.000,00

329 OST.NESPOM.RASHODI POSLOVANJA 50.000,00

160108 3299 OSTALI NESPOMENUTI RASHODI POSLOVANJA - CIVILNA ZAŠTITA 41001 50.000,00

38 OSTALI RASHODI 1.450.000,00

381 TEKUĆE DONACIJE 1.450.000,00

160109 3811 TEKUĆE DONACIJE ZA VATROGASTVO 41001 1.450.000,00

Funkcija 03200

A120102 Hitne intervencije u vatrogastvu 220.000,00

3 RASHODI POSLOVANJA 220.000,00

38 OSTALI RASHODI 220.000,00

381 TEKUĆE DONACIJE 220.000,00

160110 3811 HITNE INTERVENCIJE ZA VATROGASTVO 41001 220.000,00

1301 Pomorsko dobro 7.422.500,00

Funkcija 04520

A130101 Održavanje pomorskog dobra 1.372.500,00

3 RASHODI POSLOVANJA 1.322.500,00

32 MATERIJALNI RASHODI 817.020,00

323 RASHODI ZA USLUGE 567.020,00

160111 3234 USLUGE ČIŠĆENJA MORSKOG OKOLIŠA EKO BRODOM 52077 230.000,00

160112 3234 USLUGE ČIŠĆENJA MORSKOG OKOLIŠA EKOLOŠKIM BRODOM 41001 287.020,00

160113 3237 GRANICE POMORSKOG DOBRA 41001 50.000,00

329 OST.NESPOM.RASHODI POSLOVANJA 250.000,00

160114 3299 MASTERPLAN PROMETNOG RAZVOJA IŽ 41001 200.000,00

160115 3299 ŽUPANIJSKI OPERATIVNI CENTAR 41001 50.000,00

38 OSTALI RASHODI 505.480,00

381 TEKUĆE DONACIJE 505.480,00

160116 3811 EKO AKCIJE ČIŠĆENJA PODMORJA 41001 50.000,00

160117 3811 HITNE INTERVENCIJE 41001 255.480,00

160118 3811 SLUŽBA SPAŠAVANJA NA MORU 41001 100.000,00

160119 3811 TEKUĆE DONACIJE ZA POMORSKU BAŠTINU 41001 100.000,00

4 RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE 50.000,00

41 RASHODI ZA NABAVU NEPROIZVED.DUGOTRAJNE IMOVINE 50.000,00

412 NEMATERIJALNA IMOVINA 50.000,00

160120 4126 PROJEKTNA DOKUMENTACIJA ZA KONCESIJE 41001 50.000,00

Funkcija 04520

K130102 Ulaganje u pomorsku infrastrukturu 3.750.000,00

3 RASHODI POSLOVANJA 3.750.000,00

38 OSTALI RASHODI 3.750.000,00

382 KAPITALNE DONACIJE 3.750.000,00

160121 3821 ULAGANJE U INFRASTRUKTURU - LU POREČ 41001 800.000,00

160122 3821 ULAGANJE U INFRASTRUKTURU - LU PULA 41001 1.250.000,00

160123 3821 ULAGANJE U INFRASTRUKTURU - LU RABAC 41001 300.000,00

160124 3821 ULAGANJE U INFRASTRUKTURU - LU ROVINJ 41001 800.000,00

160125 3821 ULAGANJE U INFRASTRUKTURU - LU UMAG-NOVIGRAD 41001 600.000,00

Funkcija 04520

K130103 Terapeutska plaža 1.900.000,00

4 RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE 1.900.000,00

41 RASHODI ZA NABAVU NEPROIZVED.DUGOTRAJNE IMOVINE 1.900.000,00

412 NEMATERIJALNA IMOVINA 1.900.000,00

160126 4124 OSTALA PRAVA 41001 400.000,00

160127 4124 OSTALA PRAVA 52090 1.500.000,00

PRORAČUN ZA 2016. GODINU
ISTARSKA ŽUPANIJA
RAZDJEL 004 UPRAVNI ODJEL ZA ODRŽIVI RAZVOJ
PRORAČUNSKI KORISNIK UPRAVNI ODJEL ZA ODRŽIVI RAZVOJ

379



POZICIJA RAČUN OPIS IF PRORAČUN  
2016

Funkcija 04520

K130104 Poticaj za uređenje plaža 400.000,00

3 RASHODI POSLOVANJA 400.000,00

36 POMOĆI DANE U INOZEMSTVO I UNUTAR OPĆE DRŽAVE 400.000,00

363 POMOĆI UNUTAR OPĆEG PRORAČUNA 400.000,00

160128 3632 KAPITALNE POMOĆI UNUTAR OPĆEG PRORAČUNA 41001 400.000,00

1302 Cestovni promet 117.000,00

Funkcija 04510

A130201 Ceste i cestovni promet 117.000,00

3 RASHODI POSLOVANJA 117.000,00

32 MATERIJALNI RASHODI 27.000,00

323 RASHODI ZA USLUGE 27.000,00

160129 3233 EDUKACIJA U PROMETU 11001 27.000,00

36 POMOĆI DANE U INOZEMSTVO I UNUTAR OPĆE DRŽAVE 90.000,00

363 POMOĆI UNUTAR OPĆEG PRORAČUNA 90.000,00

160130 3632 KAPITALNE POMOĆI ŽUPANIJSKOJ UPRAVI ZA CESTE 11001 90.000,00

1402 Prostorno uređenje 4.126.000,00

Funkcija 06200

A140202 Regija bez barijera 126.000,00

3 RASHODI POSLOVANJA 126.000,00

38 OSTALI RASHODI 126.000,00

381 TEKUĆE DONACIJE 126.000,00

160131 3811 TEKUĆE DONACIJE 11001 126.000,00

Funkcija 06200

K140204 Uređenje strelišta Valdebek 4.000.000,00

4 RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE 4.000.000,00

41 RASHODI ZA NABAVU NEPROIZVED.DUGOTRAJNE IMOVINE 4.000.000,00

412 NEMATERIJALNA IMOVINA 4.000.000,00

160132 4124 IZRADA DOKUMENTACIJE I UREĐENJE STRELIŠTA "VALDEBEK" 52076 4.000.000,00

3801 Regionalni razvojni projekti 1.150.000,00

Funkcija 04740

K380101 Kapitalne pomoći JLS 1.150.000,00

3 RASHODI POSLOVANJA 1.150.000,00

36 POMOĆI DANE U INOZEMSTVO I UNUTAR OPĆE DRŽAVE 1.150.000,00

363 POMOĆI UNUTAR OPĆEG PRORAČUNA 1.150.000,00

160133 3632 FOND ZA URAVNOTEŽEN RAZVOJ JEDINICA LOKALNE SAMOUPRAVE 11001 400.000,00

160134 3632 KAPITALNE POMOĆI JEDINICAMA LOKALNE SAMOUPRAVE 11001 750.000,00

9042 DRINKADRIA 641.950,50

Funkcija 05000

T904201 Provedba projekta DRINKADRIA 641.950,50

3 RASHODI POSLOVANJA 641.950,50

31 RASHODI ZA ZAPOSLENE 172.385,50

311 PLAĆE (BRUTO) 143.959,14

160135 3111 PLAĆE ZA REDOVAN RAD 51001 143.959,14

312 OSTALI RASHODI ZA ZAPOSLENE 2.980,00

160136 3121 OSTALI RASHODI ZA ZAPOSLENE 51001 2.980,00

313 DOPRINOSI NA PLAĆE 25.446,36

160137 3132 DOPRINOSI ZA OBVEZNO ZDRAVSTVENO OSIGURANJE 51001 22.335,68

160138 3132 DOPRINOSI ZA OBVEZNO ZDRAVSTVENO OSIGURANJE NA OSTALA PRAVA 
ZAPOSLENIK

51001 465,78

160139 3133 DOPRINOSI ZA OBVEZNO OSIGURANJE U SLUČAJU NEZAPOSLENOSTI 51001 2.591,26

PRORAČUN ZA 2016. GODINU
ISTARSKA ŽUPANIJA
RAZDJEL 004 UPRAVNI ODJEL ZA ODRŽIVI RAZVOJ
PRORAČUNSKI KORISNIK UPRAVNI ODJEL ZA ODRŽIVI RAZVOJ

380



POZICIJA RAČUN OPIS IF PRORAČUN  
2016

160140 3133 DOPRINOSI ZA OBVEZNO OSIGURANJE U SLUČAJU NEZAPOSLENOSTI NA OSTALA 
PRA

51001 53,64

32 MATERIJALNI RASHODI 469.565,00

321 NAKNADE TROŠKOVA ZAPOSLENIMA 37.400,00

160141 3211 SLUŽBENA PUTOVANJA 51001 29.400,00

160142 3212 NAKNADE ZA PRIJEVOZ, ZA RAD NA TERENU I ODVOJENI ŽIVOT 51001 8.000,00

323 RASHODI ZA USLUGE 421.755,00

160143 3231 USLUGE TELEFONA, POŠTE I PRIJEVOZA 51001 12.026,00

160144 3233 USLUGE PROMIDŽBE I INFORMIRANJA 51001 15.129,00

160145 3237 INTELEKTUALNE I OSOBNE  USLUGE 51001 394.600,00

329 OST.NESPOM.RASHODI POSLOVANJA 10.410,00

160146 3293 REPREZENTACIJA 51001 10.410,00

9043 ŽIVO! 2.666.165,06

Funkcija 05000

T904301 Provedba projekta ŽIVO! - IŽ 2.666.165,06

3 RASHODI POSLOVANJA 2.666.165,06

36 POMOĆI DANE U INOZEMSTVO I UNUTAR OPĆE DRŽAVE 2.666.165,06

362 POMOĆI MEĐ.ORG.TE INSTITUCIJAMA I TIJELIMA EU 1.708.465,20

160147 3621 TEKUĆE POMOĆI - ZRC SAZU I NLZOH 51001 1.708.465,20

368 POMOĆI TEMELJEM PRIJENOSA EU SREDSTAVA 957.699,86

160148 3681 TEKUĆE POMOĆI - GRAĐEVINSKI FAKULTET RIJEKA 51001 404.346,98

160149 3681 TEKUĆE POMOĆI - JU NATURA HISTRICA 51001 553.352,88

SVEUKUPNO UPRAVNI ODJEL ZA ODRŽIVI RAZVOJ 40.942.280,56

IZVORI FINANCIRANJA NOVI PLAN

11 Nenamjenski prihodi i primici 3.491.665,00

41 Pomorsko dobro 7.412.500,00

51 Europska unija 3.308.115,56

52 Ministarstva i državne ustanove 5.730.000,00

81 Zaduživanje Istarske županije 21.000.000,00

UKUPNO 40.942.280,56

PRORAČUN ZA 2016. GODINU
ISTARSKA ŽUPANIJA
RAZDJEL 004 UPRAVNI ODJEL ZA ODRŽIVI RAZVOJ
PRORAČUNSKI KORISNIK UPRAVNI ODJEL ZA ODRŽIVI RAZVOJ

381



RAZDJEL 05 - UPRAVNI ODJEL ZA TURIZAM 
 
OPIS DJELOKRUGA RADA UPRAVNOG ODJELA: 
Upravni odjel za turizam Istarske županije je u okviru programa rada izvršio postavljene 
odrednice i zadatke u okviru svoje nadležnosti. To su prije svega projektni zadaci u 
sklopu provedbe novog razvojnog modela turizma Istre, podizanja konkurentnosti same 
destinacije, nove komunikacije s tržištem u skladu sa prethodnim smjernicama, uz 
osnovni zadatak repozicionirati i restrukturirati turističku ponudu destinacije Istre.  
 
U nastavku iznosimo obrazloženje plana izvršenja programa i aktivnosti odjela u 2016. 
godini, u kontekstu općih i posebnih ciljeva, te onog što je ostvareno u prethodnoj 
godini kroz pokazatelje uspješnosti realizacije tih ciljeva.  
 
Opći ciljevi, koji proizlaze iz strateških ciljeva definiranih Master planom razvoja turizma 
Istre, isti su za sve programe i aktivnosti odjela za turizam IŽ: 
 

 Razvoj Istre kao kvalitetne i konkurentne turističke destinacije 
 Razvoj Istre kao atraktivne turističke destinacije - promocija i branding 
 Kreirati percepciju Istre kao prepoznatljive turističke destinacije 
 Produženje turističke sezone 
 Konsolidacija novih tržišta 
 Teritorijalno uravnoteženi razvoj turizma Istre 
 Diversifikacija turističke ponude 
 Razvoj selektivnih oblika turizma 
 Stvaranje novih turističkih proizvoda 
 Stvaranje novih motiva dolaska u Istru 
 Razvoj turizma u unutrašnjosti Istre 
 Privlačenje gostiju veće platežne moći 

 
NAZIV PROGRAMA: JAVNA UPRAVA I ADMINISTRACIJA 
 
OBRAZLOŽENJE PROGRAMA: Ovi rashodi se odnose na plaće za redovan rad, 
naknade, doprinose koji idu uz plaće zaposlenika, te materijalne rashode, službena 
putovanja i troškove upravnog tijela.  
AKTIVNOST:  TROŠKOVI SUDJELOVANJA U MEĐUNARODNIM PROJEKTIMA 
 
OBRAZLOŽENJE: Aktivnosti se odnose  na koordinaciju i pripremu turističkih projekata 
za financiranje iz raznih nacionalnih i EU fondova. Posebno je važan naš angažman 
kroz članstvo u NECSTouR-u, mreži europskih turističkih regija za konkurentan i održivi 
turizam.  
 
Kao plod te suradnje, s porečkim Institutom za poljoprivredu i turizam proveden je EU 
projekt Modèles d'Intégration TOuristique en MEDiterranée – MITOMED, prijavljen na 
EU 2013/2014 Med Program od strane Regije Toscana – Odjel za razvoj promocijskih 
aktivnosti u turizmu. UO za turizam je projekt sufinancirao u visini od 30.000 kn, te je 
sa porečkim Institutom za poljoprivredu i turizam sklopio okvirni sporazum o suradnji. 
 
Posebni ciljevi:  
‐ financirati turističke projekte iz predpristupnih, strukturnih i kohezijskih fondova EU 
‐ povezati se i umrežiti s najrazvijenijim turističkim regijama Europe 
‐ stjecati nova znanja i vještine kroz suradnju na EU projektima 
‐ provoditi koordinaciju i potporu u procesu dobivanja sredstava iz EU fondova i 

nacionalnih izvora financiranja, 
 

382



OSTVARENI CILJEVI:  
‐ kroz članstvo u NECSTOUR-u i u suradnji s Institutom za poljoprivredu i turizam, 

proveli smo EU projekt MITOMED, 
‐ odjel za turizam zaprima, pokreće i objedinjuje turističke projektne inicijative na 

nivou Istre za kandidiranje na europske i druge fondove 
 
POKAZATELJI USPJEŠNOSTI REALIZACIJE TIH CILJEVA:  
‐ projekt MITOMED uspješno je proveden i odobren od nadležnih tijela EU 
‐ u svrhu izrade novog Master plana turizam Istre, od JLS-a je prikupljeno, 

objedinjeno i analizirano oko 350 planiranih projekata na području IŽ 
 
 
NAZIV PROGRAMA: SELEKTIVNI OBLICI TURIZMA  
 
AKTIVNOST: CIKLOTURIZAM 
 
OBRAZLOŽENJE: Na inicijativu UO za turizam, te nakon intenzivnih i kvalitetnih 
priprema, u suradnji s najvećim hotelsko-turističkim kompanijama iz Istre, u okviru 
Istarske razvojne turističke agencije IRTA d.o.o. je osnovan odjel Istra Bike DMC sa 
sjedištem u Pazinu, s ciljem daljnjeg kvalitetnijeg razvoja outdoor turizma i cikloturizma 
u Istri. Sporazum o suradnji na razvoju i promidžbi  (sportskog) biciklističkog turizma, 
što u osnovi znači osnivanje prvog DMC-a su potpisali: IRTA d.o.o., Maistra d.d., 
Riviera Adria d.d. (Valamar), Istraturist Umag d.d., Laguna Novigrad d.d., Arenaturist 
d.d., TZIŽ i Istarska Županija.  
 
Trajanje sporazuma je do 31. prosinca 2015., a nastavak ovog javno-privatnog 
partnerstva će se definirati tijekom sljedeće godine, u skladu sa smjernicama razvoja 
cikloturizma koje proizlaze iz novog Master plana turizma Istre. Istra bike DMC je tako 
preuzeo vođenje svih onih aktivnosti koje su do sada oko razvoja i promocije ovog 
turističkog proizvoda odrađivali UO za turizam te Turistička zajednica Istre u suradnji s 
lokalnim TZ-ima, dok je odjel sada preuzeo ulogu kontrolora i korektiva provedbe 
projekta, te institucija koja kandidira cikloturističke i outdoor projekte na razne natječaje 
Ministarstva turizma, HTZ-a, EU fondove i dr. 
 
Procjenjuje se da Istra godišnje ostvaruje oko 250 tisuća noćenja cikloturista, a samo 
kroz najveće biciklističke utrke bilo je oko 1.500 sudionika. Ako pridodamo tome i 
brojne manje biciklijade i utrke, radi se između 2.500 do 3.000 sudionika, uključujući i 
domaće posjetitelje. U iduće dvije do tri godine cilj je da Istra ostvari oko pola milijuna 
noćenja. Upravo Istra bike DMC radi na tome da se postigne taj cilj. Istra bike DMC je 
zadužen za održavanje županijskog web portala o cikloturizmu, www.istria-bike.com/hr 
te ostalih koji daju informacije o ukupnoj istarskoj ponudi aktivnog turizma, poput 
penjanja, trekkinga, pješačenja i slično. Sadržaji na portalima se kontinuirano ažuriraju 
i usklađuju s krovnim portalom istra.hr od strane djelatnika Istra bike DMC-a. Nastavlja 
se s razvojem ponude takozvanih bike&bed objekata, odnosno potiče edukaciju 
vlasnika smještajnih kapaciteta koji su prilagođeni biciklistima te ih promovira. Također 
promovira ponudu aktivnog odmora na specijaliziranim i općim sajmovima, sudjeluje u 
organizaciji i promociji najvažnijih biciklističkih događanja u Istri te organizira edukaciju 
biciklističkih vodiča. Ujedno, bavi se i razvojem novih projekata i proizvoda koje 
kandidira na europske fondove te natječaje raznih institucija za dobivanje potrebnih 
potpora. 
 
U 2015. godini uspješno je organizirana bike utrka Istria Valamar Terra Magica, 
izrađene su unificirane biciklističke karte uz dopunu i reprint postojećih. Također, 
uspješno su provedeni projekti Open cycle map (besplatna online i offline kartografija 
Istre) i Istra Trekking&Walking za koje su dobivena bespovratna sredstva Ministarstva 

383



turizma i HTZ-a. Bespovratna sredstva su dobivena i za projekt Bike park (u 
Grožnjanu) s time što je realizacija projekta znatno usporena zbog kompleksnosti 
rješavanja zemljišno-vlasničkih pitanja i prostorno planske dokumentacije.   
 
Posebni ciljevi:  
‐ razvijati i promovirati cikloturizam u Istri 
‐ poduprijeti i razvijati manifestacije vezane za outdoor aktivnosti 
‐ razvijati nove proizvode u sklopu outdoor turizma 
 
OSTVARENI CILJEVI:  
‐ izrađena je brošura Istra outdoor  
‐ uspješno su organizirane bike utrke Valamar terra magica i Kamenjak Rocky Trails 
‐ izrađena je web aplikacija Open cycle map  
‐ uređeno je 19 novih biciklističkih staza (sad ih ima ukupno 108) 
‐ uređeno je 38 novih pješačkih (trail) staza (sad ih ima ukupno 72) 
‐ održano je 20 novih outdoor manifestacija (sada ih se godišnje održava 50-ak) 
 
POKAZATELJI USPJEŠNOSTI REALIZACIJE TIH CILJEVA:  
‐ brošura Istra outdoor objedinjuje ukupnu outdoor ponudu u Istri 
‐ outdoor utrke i manifestacije su privukle velik broj sudionika 
 
AKTIVNOST: AGROTURIZAM–RURALNI TURIZAM 
 
OBRAZLOŽENJE: Projekt obuhvaća subvencioniranje kamata po dvije kreditne linije: 
za razvoj smještaja u ruralnom dijelu Istre te za male obiteljske hotele i pansione.  
Temeljem mjesečnih i kvartalnih specifikacija koje nam dostavljaju poslovne banke, vrši 
se kontinuirano plaćanje subvencioniranih kamata po odobrenim kreditima. 
 
Posebni ciljevi:  
‐ poticati razvoj malih obiteljskih hotela i pansiona u Istri 
‐ provoditi edukaciju postojećih i potencijalnih pružatelja usluga smještaja 
 
OSTVARENI CILJEVI:  
‐ realizirane su dvije kreditne linije s poslovnim bankama 
‐ proveden je terenski obilazak svih korisnika subvencioniranih kredita te je izvršen 

nadzor namjenskog korištenja sredstava 
 
POKAZATELJI USPJEŠNOSTI REALIZACIJE TIH CILJEVA:  
‐ otvoreni su brojni obiteljski hoteli i pansioni (33 projekata je subvencionirano 

kreditnim linijama IŽ) 
‐ povećala se kvaliteta obiteljskog smještaja u Istri 
 
 
AKTIVNOST: TURISTIČKE MANIFESTACIJE 
 
OBRAZLOŽENJE: Ovim projektom se želi poduprijeti turističke manifestacije kako one 
velike i važne, tako i one lokalnog karaktera, na području središnje Istre i prvenstveno 
u razdoblju pred i posezone. Na taj način se želi produžiti turistička sezona i usmjeriti 
turističke tokove u manje razvijena područja regije. Isto tako, kroz lokalne manifestacije 
želi se snažnije promicati lokalnu tradiciju i običaje, te valorizaciju i prezentaciju tipičnih 
autohtonih proizvoda. Svi pristigli zahtjevi se obrađuju te se isplaćene potpore mogu 
vidjeti u izvještaju proračuna Odjela. Trenutno se pripremaju kriteriji i mjerila temeljem 
kojih će se, u skladu sa smjernicama Master plana razvoja turizma Istre do 2025. 

384



godine, početkom sljedeće godine objaviti javni poziv za dodjelu sredstava turističkim 
manifestacijama. 
 
Posebni ciljevi:  
‐ poticati turističke manifestacije u pred i posezoni te u unutrašnjosti Istre 
‐ definirati jasne kriterije i mjerila za dodjelu subvencija i pomoći lokalnim 

manifestacijama u unutrašnjosti Istre 
 
OSTVARENI CILJEVI:  
‐ odjel je u protekloj godini sudjelovao u organizaciji i sufinancirao odražavanje 

sjednice izvršnog odbora UNWTO-a u Rovinju  
‐ odjel je u protekloj godini sufinancirao niz drugih lokalnih turističkih manifestacija 
 
POKAZATELJI USPJEŠNOSTI REALIZACIJE TIH CILJEVA:  
‐ uspješna organizacija 100. Sjednice izvršnog odbora UNWTO-a u Istri polučila je 

veliki promidžbeni efekt za Istru i Hrvatsku kao turističke destinacije 
 
AKTIVNOST: RAZVOJ KULTURNOG TURIZMA 
 
OBRAZLOŽENJE: Istra ima bogatu kulturno-povijesnu baštinu koja predstavlja jedan 
izuzetno vrijedan resurs koji se može dodatno valorizirati kroz turizam. Odjel za turizam 
će sljedeće godine biti uključen u proces kandidiranja grada Pule za EPK - Europsku 
prijestolnicu kulture 2020. godine kroz prizmu turizma. 
 
Osim kandidature Pula za Europsku prijestolnicu kulture, Odjel za turizam će i u 
narednoj godini podupirati projekt Istra Inspirit, koji je pokrenut 2012. godine s ciljem 
obogaćivanja turističke ponude, poglavito u pred i posezoni te u unutrašnjosti Istre, uz 
valorizaciju naših kulturno-povijesnih, eno-gastronomskih, prirodnih i drugih resursa. U 
tom smislu, osmišljeno je 15-ak tematskih doživljaja koji se organiziraju i provode 
diljem naše regije, oživljavanjem pojedinih povijesnih razdoblja uprizorenjem istarskih 
mitova i legendi, te se pripremaju kako bi postali zaokruženi turistički proizvodi tj. paket 
aranžmani koji se mogu ponuditi na tržištu i komercijalizirati.  
 
Projekt je nagrađivan prestižnim nagradama: CBTour - nagrada za najbolji kreativni 
program hrvatskog poslovnog turizma; MRAK - Mreža za razvoj i kreativnost - nagrada 
za najbolji kreativni i inovativni turistički proizvod, “Simply the best” - nagrada UHPA-e, 
itd. itd.  
 
Posebni ciljevi:  
‐ odabir Pule za Europsku prijestolnicu kulture 
‐ dugoročna samoodrživost projekta Istra Inspirit 
‐ razviti zaokruženi turistički proizvod i pripremiti ga za komercijalizaciju na tržištu 
‐ valorizirati istarsku tradicijsku i povijesnu baštinu kroz turizam 
‐ povezati kulturu i turizam 
 
OSTVARENI CILJEVI:  
‐ Istarska županija se uključila u proces kandidiranja Pule za EPK - Europsku 

prijestolnicu kulture 
‐ razvojnim projektom Istra Inspirit kroz turizam se promoviraju istarski mitovi i 

legende 
‐ godišnje se povodi 15-ak garantiranih Inspirit doživljaja  
‐ razvojni projekt Istra Inspirit spaja interese javnog i privatnog turističkog sektora  
 
 
 

385



POKAZATELJI USPJEŠNOSTI REALIZACIJE TIH CILJEVA:  
‐ Grad Pula je ušao u drugi krug natjecanja za Europsku prijestolnicu kulture 
‐ projekt Istra Inspirit je višestruko nagrađivan u Hrvatskoj i inozemstvu 
‐ projektom Istra Inspirit su umreženi brojni subjekti iz javnog i privatnog sektora 
 
 
NAZIV PROGRAMA: PROMIDŽBA ISTARSKE ŽUPANIJE 
 
OBRAZLOŽENJE PROGRAMA: Radi se o zajedničkom projektu s turističkim privatnim 
sektorom Istre, TZIŽ i lokalnim turističkim zajednicama na suradnji i promociji Istre na 
engleskom, njemačkom, skandinavskom i irskom turističkom tržištu.  
 
Radi se o projektu koji će omogućiti angažman većeg kapaciteta pulske zračne luke, 
posebno u segmentu niskotarifnih kompanija. U okviru ovog programa, sufinancira se 
uvođenje novih zračnih linija u ZL Pula radi povezivanja sa najznačajnijim Europskim 
emitivnim tržištima. Sredstva su utrošena prema predviđenoj dinamici za poticanje 
niskotarifnih letova iz Europskih gradova prema zračnoj luci Pula. 
 
Projekt se provodi na način da se u aktivnoj suradnji sa turističkom zajednicom 
županije surađuje posebno na projektu dovođenja niskobudžetnih avioprijevoznika. 
Posebno je važno da se udružuju sredstva sa turističkim gospodarstvom, te tako 
pregovara sa potencijalnim avioprijevoznicima. Aktivnu ulogu posebno ima zračna luka 
Pula. 
 
Posebni ciljevi:  
‐ povećati broj letova iz najvećih europskih metropola u Istru 
 
OSTVARENI CILJEVI:  
‐ ZL Pula je uvrštena među destinacije brojnih aviokompanija 
‐ Istra je zračnim putem kvalitetno povezana sa glavnim emitivnim tržištima 
 
POKAZATELJI USPJEŠNOSTI REALIZACIJE TIH CILJEVA:  
‐ kontinuirani rast broja letova i putnika u ZL Pula (prošle godine preko 380.000 

putnika) 
 
 
NAZIV PROGRAMA: TURISTIČKA INFRASTRUKTURA I RESURSNA OSNOVA  
 
AKTIVNOST: RAZVOJ TURISTIČKIH PROJEKATA U MANJE RAZVIJENIM 
PODRUČJIMA 
 
OBRAZLOŽENJE: Ovim projektom želi se poduprijeti razvoj turističkih projekata i 
aktivnosti na području turistički nerazvijene središnje Istre, prvenstveno u razdoblju 
pred i posezone. Na taj način želimo produžiti turističku sezonu te usmjeriti turističke 
tokove u manje razvijena područja Istre. 
 
Trenutno se pripremaju kriteriji i mjerila temeljem kojih će se, u skladu sa smjernicama 
Master plana razvoja turizma Istre do 2025. godine, početkom sljedeće godine objaviti 
javni poziv za dodjelu sredstava za turističke projekte u manje razvijenim područjima 
Istre. 
 
Posebni ciljevi:  
‐ razviti turizam u unutrašnjosti i u manje razvijenim područjima Istre 
 
 

386



OSTVARENI CILJEVI:  
‐ unutrašnjost Istre je postala prepoznatljiva turistička destinacija 
 
POKAZATELJI USPJEŠNOSTI REALIZACIJE TIH CILJEVA:  
‐ unutrašnjost Istre bilježi značajne stope razvoja turizma 
 
AKTIVNOST: PLAŽE 
 
OBRAZLOŽENJE: Decentraliziranost i fragmentiranost turističke ponude često su 
danas limitirajući činitelj konkurentnosti turističke destinacije. U tom kontekstu treba 
sagledati i sadržajnost ponude koja se odnosi na rekreaciju uz obalni rub mora – plaže, 
odnosno na menadžment plaža. Plaže i rekreacija u obalnom pojasu su dominantan 
motiv dolaska gostiju koji je do danas uglavnom ostajao van integralnog turističkog 
proizvoda.  
 
Nakon provedbe projekta Istarskih plaža (u sklopu kojeg su izrađeni sljedeći 
dokumenti: Utvrđivanje programskog koncepta uređenja plaža, Analiza stanja i Planske 
smjernice), te nakon što je izrađen Regionalni program uređenja i upravljanja morskim 
plažama u Istarskoj županiji (s ciljem tematizacije plaža), koji su sufinancirani 
sredstvima Ministarstva turizma RH, IŽ u narednim godinama želi nastaviti s 
unaprjeđenjem stanja istarskih plaža. 
 
Posebni ciljevi:  
‐ unaprijediti opće stanja i konkurentnost plaža 
‐ tematizirati plaže u Istri 
 
OSTVARENI CILJEVI:  
‐ izvršena je dubinska analiza istarskih plaža 
‐ utvrđen je programski koncept uređenja 
‐ definirane su kvalitetne smjernice daljnjeg razvoja plaža 
‐ izrađen je Regionalni program uređenja i upravljanja morskim plažama 
 
POKAZATELJI USPJEŠNOSTI REALIZACIJE TIH CILJEVA:  
‐ izrađeni materijali pružaju detaljne informacije i smjernice za razvoj plaža u Istri 
 
 
AKTIVNOST: PRIVATNI SMJEŠTAJ 
 
OBRAZLOŽENJE: Strategijom razvoja turizma RH do 2020. godine, utvrđena je 
potreba unaprjeđenja obiteljskog smještaja u kućanstvima u našoj zemlji, koji 
predstavlja velik i nezaobilazan, a neadekvatno iskorišten potencijal hrvatskog turizma. 
Najveći broj noćenja u Hrvatskoj prema vrsti smještaja ostvaruje se u kućanstvima, 
okvirno svako treće noćenje.  
 
Privatni smještaj u Istri čini najveći udio u ukupnoj ponudi smještaja, a taj je udio u 
2014. iznosio 41% (2002.=15%). Privatni smještaj ima najnepovoljniju krivulju 
sezonalnosti: 71% ukupnog broja noćenja ostvaruje se u srpnju i kolovozu, a 95% se 
ostvaruje od lipnja do rujna. Kvaliteta nekih objekata nadmašuje i najbolje istarske 
hotele, ali veliki je broj onih koji jedva zadovoljavaju minimalne kriterije. 
 
Na području Istarske županije se na razvoju obiteljskog smještaja sustavno radi još od 
2006. godine kada su Istarska županija, IDA i TZ Istre pokrenule projekt Domus Bonus. 
Projekt je pokrenut s ciljem motiviranja privatnih iznajmljivača k poboljšanju kvalitete, a 
vizija je bila kreirati jaki nacionalni brend - tržnu marku kvalitetnog privatnog smještaja 
kroz sustav turističkih zajednica u kojeg će gosti imati povjerenja. 

387



Na tragu odrednica projekta Domus Bonus, ovim projektom se želi nastaviti sa 
certificiranjem obiteljskog smještaja u Istri s ciljem njegovog daljnjeg unaprjeđenja, uz 
značajnu nadogradnju projekta dodatnim aktivnostima na drugim područjima djelovanja 
koje razrađujemo u nastavku. Ovaj projekt je prvenstveno namijenjen privatnim 
iznajmljivačima koji su kategorizirani za pružanje usluga smještaja (minimalno 3 
zvjezdice) u turističkim i studio apartmanima, zatim vlasnicima malih obiteljskih hotela, 
kuća za odmor – vila, te seljačkim domaćinstvima – agroturizmima. Projekt je zamišljen 
tako da UO za turizam bude glavni nositelj, te da u suradnji s nadležnim tijelima i 
partnerima provodi odgovarajuće aktivnosti, ovisno o vrsti aktivnosti i specifičnom 
području djelovanja. 
 
Posebni ciljevi:  
‐ upravljati privatnim smještajem 
‐ povećati ukupnu razinu kvalitete obiteljskog smještaja 
‐ konvertirati dio kapaciteta u male obiteljske hotele, pansione i difuzne hotele 
‐ motivirati privatne iznajmljivače da poboljšaju kvalitetu svoje ponude  
‐ kreirati jaki brend - tržnu marku kvalitetnog privatnog smještaja u kojeg će gosti 

imati povjerenja 
‐ produžiti turističku sezonu na cijelu kalendarsku godinu 
 
OSTVARENI CILJEVI:  
‐ dijelu privatnog smještaja dodijeljena je oznaka kvalitete Domus bonus 
‐ dio privatnog smještaja je već povećao razinu kvalitete i konvertirao se u obiteljske 

hotele 
 
POKAZATELJI USPJEŠNOSTI REALIZACIJE TIH CILJEVA:  
‐ oznaku kvalitete privatnog smještaja Domus Bonus trenutno ima 354 iznajmljivača 

s oko 650 smještajnih jedinica i 3.000 ležaja, od čega 161 kuća za odmor, 4 sobe i 
189 apartmanskih objekata s oko 500 certificiranih apartmana 

 
 
AKTIVNOST: LIMSKI KANAL 
 
OBRAZLOŽENJE: Limski kanal i Limska draga jedinstveni su prostorni prirodni 
fenomen u pogledu geomorfoloških karakteristika, vegetacijske očuvanosti i bogatstva 
faune te posebnosti kulturno-povijesnih datosti; malih ruralnih naselja, sakralnih 
objekata, tradicionalne obrade zemlje i dr. što sve čini bogatu turističku resursnu 
osnovu Istre.  
 
Osim velikog, zasad relativno neiskorištenog, potencijala prirodnih i kulturnih datosti 
ovog područja, važan čimbenik je i položaj u središnjem dijelu istarskog poluotoka i 
kontakt s morem koji je sastavni dio prostornog razvojnog resursa koji omogućava 
korištenje od strane velikog broja turista koji svake godine posjećuju i obitavaju u 
okolnim većim i manjim naseljima šireg gravitirajućeg područja. Atraktivnost Limskog 
kanala i Limske drage leži u njenom očuvanom bogato raščlanjenom i raznolikom 
krajobrazu koji je spoj gigantskih “kanjonskih” reljefnih formi središnjeg vijugavog 
kanala i drage te zakošenih obronaka koji ih zatvaraju i stvaraju snažnu tektoniku 
prostora s jedinstvenim doživljajnim utiskom.  
 
Temeljem izrađenog Konceptualnog plana turističko - rekreacijskog parka “Lim – 
Limska draga”, unaprijediti će se postojeće aktivnosti te razviti novi sadržaji kao što su 
tematski parkovi i staze, odmorišta, vidikovci, kulturno-umjetnički punktovi, ekološko-
edukacijske staze te specijalizirani poligoni i strukture za sportsko-rekreacijske 
aktivnosti.  
 

388



Navedeni elementi planiraju se organizirati u linijske sustave i točke čijim bi se 
umrežavanjem stvorila jedinstvena turistička ponuda s obilježjima “plave” i “zelene” 
Istre, a predmetni prostor koji je već sam po sebi fenomen predstavljao bi koridor koji 
približava i postaje mjesto susreta karakterističnih datosti oba kraja. Ideja oko koje se 
strukturirao koncept turističkog razvoja ovog prostora je povezivanje mora i kopna kroz 
funkcionalni program kao sredstvo komunikacije i stvaranja jedinstvene cjeline koja bi 
oživila i turistički ojačala unutrašnjost Istre a istovremeno unaprijedila i doprinijela 
razvoju njenog zapadnog obalnog pojasa. 
 
U sljedećoj fazi potrebno je izraditi ciljanu konzervatorsku podlogu s ciljem da se 
ustanovi kategorija vrijednosti kulturno-povijesnih objekata i lokaliteta da se spomenuti 
objekti mogu čim bolje integrirati u buduće rješenje i iskoristiti u turističke svrhe. Nakon 
toga je potrebno izraditi analizu speleoloških objekata kako bi se ustanovio potencijal i 
primjerenost speleoloških objekta za turističku i rekreativnu namjenu. Idejno rješenje se 
izrađuje za cijeli obuhvat, usklađeno prema prethodno izrađenim stručnim podlogama 
izrađenih od strane konzervatora i ostalih javnih ustanova prema potrebi (Natura 
Histrica, Hrvatske šume i dr.) u kojoj će biti predviđena faznost realizacije projekta. 
Daljnje faze (glavni i izvedbeni projekt) mogu se izrađivati za pojedine zone (faze), a 
trebaju biti usklađeni s idejnim rješenjem. Po potrebi će se izraditi i feasibility studija i 
elaborat zaštite okoliša, koji nije predviđen po zakonu, ali bi mogao biti potreban kod 
apliciranja na EU fondove. 
 
Posebni ciljevi:  
‐ Vrijednosni potencijal postojećih prirodnih i kulturno-povijesnih datosti treba 

upregnuti u razvojne turističke programe čime će se potaknuti snažniji društveno-
gospodarski 

‐ razvoj s usklađenim aktivnostima njihovog uređenja i zaštite 
‐ Stvaranje prepoznatljivog prostora s posebnim doživljajnim iskustvom i svojstvenim 

identitetom  
‐ Povezivanje obalnog, morskog dijela s kopnenim unutrašnjim dijelom Istre u 

jedinstvenu cjelinu 
‐ Povećanje pristupačnosti i olakšavanje komunikacija s krajobrazno-prostornim 

vrijednostima u užoj i široj okolini 
‐ Organizacija funkcionalnih programskih sadržaja s vidika prirodne i kulturne 

posebnosti i izuzetnosti, širokog spektra zanimljivosti za korisnike različitih 
aspiracija 

‐ Oživljavanje i povećanje turističke ponude u samom području Lima i Limske drage 
te naseljima u širem pojasu njihovog susjedstva 

 
OSTVARENI CILJEVI:  
‐ izrađen je Konceptualni plan turističko - rekreacijskog parka “Lim – Limska draga” 
 
POKAZATELJI USPJEŠNOSTI REALIZACIJE TIH CILJEVA:  
‐ izrada stručnih podloga za daljnje uređenje područja Limskog kanala 
 
 
NAZIV PROGRAMA: NOVI RAZVOJNI PROJEKTI  
 
AKTIVNOST: NOVI RAZVOJNI PROJEKTI KAO MOTIV DOLASKA GOSTIJU  
 
OBRAZLOŽENJE: Važan dio aktivnosti Odjela u funkciji razvoja turističke infrastrukture 
i posebno u stvaranju novih motiva dolaska gostiju. Zakonom o turističkom i ostalom 
građevinskom zemljištu stvorile su se pretpostavke i sredstva za takve aktivnosti. Radi 
se o namjenskom prihodu IŽ koji je nastao temeljem Zakona o turističkom i ostalom 
građevinskom zemljištu (NN 92/2010) te kasnijih provedbenih uredbi istoga. Navedena 

389



sredstva, uslijed dodatnog udruživanja sa istovjetnim sredstvima jedinica lokalne 
samouprave s područja IŽ te Fonda za razvoj pri Ministarstvu turizma RH, namijenjena 
su za financiranje razvoja javne turističke infrastrukture i resursne osnove. Projekti na 
kojima Odjel radi u suradnji sa gradovima i općinama imaju sve-istarski karakter, 
odnosno radi se o projektima od značaja za razvoj turizma u Istri.  
 
UO za turizam je na natječaje Ministarstva turizma za bespovratna sredstva iz Fonda 
za turizam prošlih godina kandidirao nekoliko projekata od kojih su odobreni sljedeći 
projekti: Projekt istarskih plaža (realiziran), Razvoj infrastrukture malih kampova u Istri 
(realiziran),Izrada regionalnog programa uređenja i upravljanja morskim plažama 
(realiziran), i Bike park (realizacija u tijeku do kraja 2015. godine). U narednoj godini 
odjel je rezervirao 1,2 milijuna kuna na ime sufinanciranja mogućih projekata za koje će 
nam Ministarstvo turizma odobriti bespovratna sredstva. 
 
Posebni ciljevi:  
‐ unaprijediti javnu turističku infrastrukturu u Istri 
‐ stvoriti nove motive dolaska u Istru  
 
OSTVARENI CILJEVI:  
‐ uspješno su realizirani projekti Istarske plaže, Razvoj infrastrukture malih kampova 

u Istri, te Regionalni program uređenja i upravljanja morskim plažama 
‐ u tijeku je realizacija projekta Bike park  
 
POKAZATELJI USPJEŠNOSTI REALIZACIJE TIH CILJEVA:  
‐ uređuju se brojne plaže diljem Istre (Umag, Novigrad, Poreč, Rovinj, Funtana, Bale, 

Fažana, Medulin i dr.) 
‐ otvaraju se novi obiteljski kampovi diljem Istre (Polidor, Funtana; Terre, Selina; Din, 

Novigrad; Zak, Zambratija; kamping odmorište Motovun i dr.) 
 
 
NAZIV PROGRAMA: PARENZANA  
 
Dosadašnjim provedenim projektima učinjene su tek osnovne predradnje za razvoj 
trase nekadašnje uskotračne pruge Parenzana. Daljnje ulaganje u razvoj i revitalizaciju 
Parenzane ide u smjeru pozicioniranja trase kao biciklističke i pješačke staze koja će 
biti prepoznata na europskom turističkom tržištu. Ulaganjem u njezin razvoj, namjera je 
stvoriti pozitivnu poslovnu klimu i potaknuti lokalne privatnike da razvijaju svoje 
turističke proizvode i usluge, koji će ujedno obogatiti i ponudu na trasi i oko nje. 
Parenzana je od velikog  ekonomskog značaja za lokalno stanovništvo tog 
geografskog područja, budući da pruža priliku za stvaranjem dodatnih turističkih 
proizvoda, a samim time i generira ekonomski rast područja te otvaranje novih radnih 
mjesta.  
 
Ulaganjem u Parenzanu želi se stvoriti cjeloviti  turistički proizvod koji će privlačiti 
određene skupine turista i  u pred i post sezoni, te na taj način smanjiti negativan 
utjecaj sezonalnosti turizma u Istri, te također umanjiti neravnomjernost  između 
turističkih dolazaka  u kontinentalnoj Istri i gradovima na obali. 
 
Kako bi se stvorili osnovni preduvjeti za daljnji dugoročni razvoj Parenzane, potrebno je 
najprije urediti imovinske odnose na trasi, zatim provesti jednu opsežnu analizu 
trenutnog stanja i procjenu potrebnih ulaganja, te u konačnici uspostaviti jedan 
strukturirani, sustavni i održivi model upravljanja i održavanja. 
 
 
 

390



AKTIVNOST: PARENZANA – UREĐENJE IMOVINSKIH ODNOSA 
 
OBRAZLOŽENJE: Projektom se želi od Državnog ureda za upravljanje državnom 
imovinom dobiti pravo služnosti nad cijelom trasom Parenzane, kako bi mogli 
kvalitetnije upravljati istom.  Trasa Parenzane prostire se u dužini od cca 75 km, a 
obuhvaća područje sudova: Poreč, Pazin, Buje, na području katastarskih općina: 
Poreč, Nova Vas, Labinci, Višnjan, Vižinada, Sv. Vital, Rakotule, Karojba, Brkač, 
Motovun, Oprtalj, Završje, Kostanjica, Grožnjan, Triban, Buje, Kaštel, Kršete i 
Savudrija. Trasa je u cijelosti osnovana i vidljiva u katastru. Na trasi se nalaze 
nekretnine za koje je potrebno urediti imovinsko-pravne odnose, što  obuhvaća 
sljedeće radnje: 
 
1. brisanje statusa javnog dobra u općoj upotrebi - željeznička infrastruktura (ukupno 
nekretnina: 45, površina: cca 216.000 m2) 
2. brisanje statusa javnog dobra (ukupno nekretnina: 10, površina: cca 48.000 m2) 
3. pretvorba upisa društvenog vlasništva u općoj upotrebi (ukupno nekretnina: 4, 
površina: cca 19.000 m2) 
4. pretvorba društvenog vlasništva, s pravom korištenja Općine Buje (ukupno 
nekretnina: 8, površina: cca 38.4000 m2) 
5. osnivanje čestica u zemljišnim knjigama (ukupno nekretnina: 16, površina: cca 
76.800 m2) 
6. osnivanje prava služnosti u korist Istarske županije na nekretninama u vlasništvu 
JLS (ukupno nekretnina: 21, površina: cca 100.800 m2) 
7. osnivanje prava služnosti u korist Istarske županije na nekretninama u statusu 
javnog vodnog dobra (ukupno nekretnina: 12, površina: cca 6.000 m2) 
8. osnivanje prava služnosti u korist Istarske županije na nekretninama u vlasništvu 
Republike Hrvatske (ukupno nekretnina: 176, površina: cca 844.800 m2) 
 
Trenutno se provodi postupak javne nabave bagatelne vrijednosti za odabir pružatelja 
usluga. Zbog opsežnosti projekta, dio predviđenih radnji (Ad.1 do  Ad.5) će se provoditi 
u 2015., a ostatak (Ad.6 – Ad.8) u 2016. godini. 
 
Posebni ciljevi:  
‐ provesti postupak rješavanja imovinskih odnosa na Parenzani s ciljem dobivanja 

prava služnosti ili drugog prava  
 
POKAZATELJI USPJEŠNOSTI REALIZACIJE TIH CILJEVA:  
‐ broj nekretnina u vlasništvu JLS-a nad kojima je dobiveno pravo služnosti u korist 

IŽ (planirano 21) 
‐ broj nekretnina u statusu javnog vodnog dobra nad kojima je dobiveno pravo 

služnosti u korist IŽ (planirano 12) 
‐ broj nekretnina u vlasništvu RH nad kojima je dobiveno pravo služnosti u korist IŽ 

(planirano 176) 
 
AKTIVNOST: PARENZANA – IZRADA TEHNIČKE DOKUMENTACIJE 
 
OBRAZLOŽENJE: Trasa nekadašnje uskotračne pruge Parenzana predstavlja jedan 
vrijedan prirodno-povijesni resurs u koji su do sada uložena značajna sredstva iz raznih 
izvora (EU Fondovi, Ministarstvo turizma, proračun Istarske županije i proračun 
Jedinica lokalne samouprave preko čijeg područja prolazi). 
 
Unatoč tome, potrebna su dodatna ulaganja u izradu dokumentacije (troškovnika, 
elaborata, studija i projekata) i ostaloga, s ciljem definiranja potrebnih financijskih 
okvira i pripreme za financiranje iz strukturnih fondova, čime bi se izvršila potrebna 
sanacija mostova, vijadukta, tunela, kao i podloge same trase, ali i premoštenje 

391



postojećih prometnih pravaca koji su na par mjesta presjekli trasu Parenzane (istarski 
ipsilon, zaobilaznica Grada Poreča i sl.).  
Jedino na taj način Parenzana može postati jedan zaokruženi turistički proizvod koji će 
služiti turistima, ali i lokalnoj zajednici, s multiplikativnim efektima na razvoj lokalne 
ekonomije te čitavog niza pratećih djelatnosti. 
 
Posebni ciljevi:  
‐ izraditi jednu opsežnu analizu stanja u kojem se nalazi trasa Parenzane 
‐ izraditi potrebnu dokumentaciju kako bi definirali financijske potrebe za uređenje 

Parenzane 
 
OSTVARENI CILJEVI:  
‐ izrada dokumentacije temeljem odobrenih bespovratnih sredstava Ministarstva 

turizma  
 

POKAZATELJI USPJEŠNOSTI REALIZACIJE TIH CILJEVA:  
‐ provedba aktivnosti prema osiguranim sredstvima 
‐ izrađena cjelovita analiza stanja trase Parenzana,  
‐ izrađen troškovnik uređenja trase 
 
AKTIVNOST: ODRŽAVANJE TRASE PARENZANE 
 
OBRAZLOŽENJE: Trasa Parenzane se na području RH prostire u dužini od 78 km, te 
prelazi područjem sljedećih jedinica lokalne samouprave: Umag, Buje, Grožnjan, 
Oprtalj, Motovun, Karojba, Vižinada, Višnjan i Poreč. Kako bi se osigurali uvjeti za 
kontinuirano nesmetano sportsko-rekreativno korištenje trase, neophodno je sustavno 
održavanje. S obzirom na ograničene mogućnosti lokalnih proračuna, posebice manjih 
jedinica lokalne samouprave u unutrašnjosti Istre, objedinjavanjem namjenskih 
sredstava za uređenje i održavanje trase Parenzane, osigurati će se jedno sustavno i 
kontinuirano rješenje tijekom cijele kalendarske godine. 
 
Posebni ciljevi:  
‐ priprema nacrta sporazuma o suradnji s jedinicama lokalne samouprave o 

zajedničkom održavanju trase Parenzane 
‐ strojna košnja jednom godišnje 
‐ odstranjivanje suvišne vegetacije 
‐ uređenje podloge oštećene uslijed erozije nastale kišom 

 
OSTVARENI CILJEVI:  
‐ JLS na trasi Parenzane su upoznate s planiranom aktivnošću 
 
POKAZATELJI USPJEŠNOSTI REALIZACIJE TIH CILJEVA:  
‐ broj uključenih JLS-a na trasi, koje sudjeluju u aktivnosti (planirano 9 JLS-a) 
‐ pokošeni dio trase u km (planirano 78 km) 
‐ uklonjena suvišna vegetacija, po dužini trase u km (planirano 78 km) 
‐ uređena podloga oštećena erozijom, po dužini trase  
 
NAZIV PROGRAMA: PARENZANA MAGIC 
 
OBRAZLOŽENJE PROGRAMA: Potreba za razvojem turizma u unutrašnjosti Istre 
pogotovo ruralnih područja od bitne je važnosti za slovensku i hrvatsku Istru. 
Parenzana je nekadašnja uskotračna pruga koja je početkom 20. stoljeća povezivala 
Poreč i Trst. To je područje revitalizirano: čišćenjem trase, obnovom infrastrukture, 
promocijom trase prethodnim dvama projektima Parenzana I i Parenzana II. Pošto su 

392



se projekti pokazali kao izvrsni ekonomski pokretači ruralnog razvoja prostora koji se 
nalazi uz trasu, Istarska županija je kao vodeći partner na svim projektima skupa s 
partnerima Izolom, Koprom, Piranom, Porečom, Bujama i Motovunom inicirala logični 
nastavak projekta. Projekt je nastavio s revitalizacijom te promocijom Parenzane kao 
kulturno tehničke ostavštine dostupne svima - trasa pomoću koje bi se nastavio razvoj 
turizma u tim područjima koji su do početka same revitalizacije bila turistički 
zapostavljena. Osim nastavka promocije, infrastrukturnog poboljšanja trase i objekata u 
projektu, Parenzana Magic baviti će se i održivošću same trase.  
 
Projektom se obnovila stara škola u Tribanu, koja je prenamijenjena u prenoćište za 
bicikliste, sportaše i sve rekreativce. Nakon uspješno provedenih projekata Parenzana 
I – Put zdravlja i prijateljstva i Parenzana II – Ponovno oživljavanje Puta zdravlja i 
prijateljstva, u sklopu kojih su uložena značajna sredstva u revitalizaciju i obnovu trase 
nekadašnje uskotračne pruge koja je, prolazeći slovenskim priobaljem i središnjom 
Istrom, kroz gradove kao što su Buje, Grožnjan, Oprtalj, Motovun i Vižinada, povezivala 
Trst s Porečom, na EU fondove (IPA Slovenija-Hrvatska) je kandidiran nastavak 
projekta pod nazivom Parenzana Magic.  
 
Gotovo 2 godine nakon kandidiranja, projekt je odobren u prosincu 2013. godine, te je 
održan inicijalni sastanak svih partnera (UO za turizam IŽ kao vodeći partner, Gradovi 
Poreč i Buje, Općine Motovun i Vižinada, te slovenski partneri Mjesna općina Koper, 
Općine Izola i Piran) na kojemu je dogovorena dinamika projektnih aktivnosti i nužne 
promjene s obzirom na dugotrajan postupak do prihvaćanja projekta.  
 
Osnovni podaci o projektu: Ukupna vrijednost 510.348,95 Eura, Zatraženi iznos IPA 
sredstava = 433.796,61 Eura, Budget Istarske županije: 118.198,70 Eura. Glavne 
aktivnosti istarskih partnera: Istarska Županija: organizacija prekograničnog maratona, 
nadopuna muzeja Parenzane u Livadama, organizacija radionice za bike vodiče, izrada 
novih 85 fotografija Parenzane, izrada prometnog elaborata za signalizaciju duž trase 
Parenzane, kupnja vertikalne prometne signalizacije; Grad Buje: Rekonstrukcija i 
prenamjena postojeće građevine (škole u Tribanu) u prenoćiste za bicikliste, 
Organizacija prekogranične biciklističke utrke, organizacija i izrada paket aranžmana 
za  sportaše; Grad Poreč: Čišćenje i obnova staze, Izgradnja odmorišta Pical, 
Organizacija prekogranične biciklističke utrke, Kupnja i postavljanje vježbališta na 
otvorenom; Općina Motovun: organizacija doživljaja Parenzana Magic, kupnja i 
postavljanje vježbališta na otvorenom. Suradnici na projektu: Vinistra i TZIŽ. 
 
Budući da je trajanje projekta produženo za mjesec i pol, rok provedbe projekta je 
30.10.2015. U 2016. godini nisu predviđene projektne aktivnosti, već samo transferi 
IPA sredstava domaćim i inozemnim partnerima u projektu. 
 
Predviđene i provedene aktivnosti Istarske županije kao vodećeg partnera u 2015. 
godini su sljedeće:  
 

‐ organizacija četverodnevnog tečaja za bike vodiče 
‐ vizualna i sadržajna nadopuna (prikaz utrke vlakom) muzeja Parenzane u 

Livadama  
‐ obnova i dopuna web-stranica Parenzane 
‐ izrada prometnog elaborata za signalizaciju duž trase Parenzana 
‐ izrada 85 tematskih fotografija Parenzane 
‐ objava 4 tematske reportaže Parenzane u inozemnim časopisima  
‐ emitiranje radijskih emisija na radio postajama 
‐ izrada promocijskog materijala Parenzana Magic  
‐ sadržajna dopuna muzeja u Livadama  
‐ kupnja i postavljanje vertikalne prometne signalizacije 

393



 
Ostali partneri su također u protekloj godini uspješno proveli svoje projektne aktivnosti, 
među kojima izdvajamo samo najznačajnije: 
 

‐ rekonstrukcija i prenamjena stare škole u Tribanu u prenoćište za bicikliste i 
rekreativce, 

‐ prekogranična rekreativna biciklijada, 
‐ organizacija kulturnog događaja „Dan Parenzane“, 
‐ niz stručnih radionica za osvješćivanje ljudi o važnosti zdravlja i rekreacije, 
‐ izrada paket aranžmana za sportski turizam - self-guided tour, 
‐ izgradnja i opremanje odmorišta i vježbališta na otvorenom s tabelama s 

uputama za vježbanje, 
‐ čišćenje i obnova trase i postavljanje solarnog osvjetljenja tunela, 
‐ izrada prekogranične kineziološke studije, 
‐ vizualna i sadržajna nadopuna muzeja u Izoli. 

 
Posebni ciljevi:  
‐ valorizirati trasu nekadašnje uskotračne pruge Parenzana 
 
OSTVARENI CILJEVI:  
‐ Obnovljena zgrada nekadašnje škole u Tribanu za potrebe prenoćišta za bicikliste i 

sportaše 
‐ Izrađena dvojezična zajednička kineziološka studija 
‐ Postavljena vježbališta na otvorenom sa informativnim pločama 
‐ Izrađen prometni elaborat 
‐ Postavljena vertikalna prometna signalizacija 
‐ Postavljena rasvjeta u tunelu u Motovunu na solarne kolektore 
‐ Uređena odmorišta sa postavljenim informativnim pločama 
‐ Očišćena i obnovljena trasa Parenzane na dionici Poreč-Vranići 
‐ Sadržajno i vizualno nadopunjeni muzeji u Livadama i Izoli 
‐ Izrađeno 3 paket aranžmana u obliku e-GPS itinerera 
‐ Održano 4 događaja Parenzana doživljaja 
‐ Provedena 2 studijska putovanja, u Njemačku i Italiju 
‐ Održan četverodnevni tečaj za bike vodiče 
‐ Održano 10 prekograničnih stručnih radionica na temu povijesti, sporta, zdravlja  
‐ Objavljeno 4 članka o sadržaju projekta u stranim medijima  
‐ Održan Wine Run prekogranični maraton 
‐ Održana prekogranična Parenzana biciklijada 
 
POKAZATELJI USPJEŠNOSTI REALIZACIJE TIH CILJEVA:  
‐ Parenzana sve više postaje prepoznatljiva destinacija za cikloturiste i ljubitelje 

outdoor aktivnosti 
 

394



POZICIJA RAČUN OPIS IF PRORAČUN  
2016

00501 UPRAVNI ODJEL ZA TURIZAM 6.669.689,92

1000 Javna uprava i administracija 1.348.484,00

Funkcija 01310

A100001 Plaće zaposlenika 785.910,00

3 RASHODI POSLOVANJA 785.910,00

31 RASHODI ZA ZAPOSLENE 785.910,00

311 PLAĆE (BRUTO) 670.000,00

160264 3111 PLAĆE ZA REDOVAN RAD 11001 670.000,00

313 DOPRINOSI NA PLAĆE 115.910,00

160265 3132 DOPRINOSI ZA ZDRAVSTVENO OSIGURANJE 11001 103.850,00

160266 3133 DOPRINOSI ZA ZAPOŠLJAVANJE 11001 12.060,00

Funkcija 01310

A100002 Ostala materijalna prava zaposlenika 75.574,00

3 RASHODI POSLOVANJA 75.574,00

31 RASHODI ZA ZAPOSLENE 70.574,00

312 OSTALI RASHODI ZA ZAPOSLENE 64.000,00

160267 3121 OSTALI RASHODI ZA ZAPOSLENE 11001 64.000,00

313 DOPRINOSI NA PLAĆE 6.574,00

160268 3132 DOPRINOSI ZA ZDRAVSTV.OSIGUR.NA OSTALA PRAVA ZAPOSLENIKA 11001 5.890,00

160269 3133 DOPRINOSI ZA ZAPOŠLJAVANJE NA OSTALA PRAVA ZAPOSLENIKA 11001 684,00

32 MATERIJALNI RASHODI 5.000,00

321 NAKNADE TROŠKOVA ZAPOSLENIMA 5.000,00

160270 3212 NAKNADE ZA PRIJEVOZ, ZA RAD NA TERENU I ODVOJENI ŽIVOT 11001 5.000,00

Funkcija 01330

A100003 Troškovi upravnog tijela 337.000,00

3 RASHODI POSLOVANJA 337.000,00

32 MATERIJALNI RASHODI 337.000,00

321 NAKNADE TROŠKOVA ZAPOSLENIMA 32.000,00

160271 3211 SLUŽBENA PUTOVANJA 11001 32.000,00

323 RASHODI ZA USLUGE 300.000,00

160272 3233 TOUR ISTRA 11001 150.000,00

160273 3235 ZAKUPNINE I NAJAMNINE 11001 150.000,00

329 OST.NESPOM.RASHODI POSLOVANJA 5.000,00

160274 3293 REPREZENTACIJA 11001 5.000,00

Funkcija 01330

A100004 Troškovi sudjelovanja u međunarodnim projektima 150.000,00

3 RASHODI POSLOVANJA 150.000,00

32 MATERIJALNI RASHODI 150.000,00

323 RASHODI ZA USLUGE 130.000,00

160275 3239 PRIPREMA I KOORDINACIJA TURISTIČKIH PROJEKATA ZA RAZNE FONDOVE 11001 130.000,00

329 OST.NESPOM.RASHODI POSLOVANJA 20.000,00

160276 3294 ČLANARINA NECSTOUR 11001 20.000,00

3702 Selektivni oblici turizma 800.000,00

Funkcija 04730

A370201 Cikloturizam 152.000,00

3 RASHODI POSLOVANJA 152.000,00

32 MATERIJALNI RASHODI 52.000,00

323 RASHODI ZA USLUGE 52.000,00

160277 3239 RAZVOJ CIKLOTURIZMA 11001 52.000,00

35 SUBVENCIJE 100.000,00

352 SUBVENCIJE TRG.DR.,POLJOPRIVR. I OBRTNICIMA IZVAN JS 100.000,00

PRORAČUN ZA 2016. GODINU
ISTARSKA ŽUPANIJA
RAZDJEL 005 UPRAVNI ODJEL ZA TURIZAM
PRORAČUNSKI KORISNIK UPRAVNI ODJEL ZA TURIZAM

395



POZICIJA RAČUN OPIS IF PRORAČUN  
2016

160278 3522 SUBVENCIJA ZA RAZVOJ CIKLOTURIZMA 11001 100.000,00

Funkcija 04730

A370204 Agroturizam -ruralni turizam 28.000,00

3 RASHODI POSLOVANJA 28.000,00

32 MATERIJALNI RASHODI 23.000,00

323 RASHODI ZA USLUGE 23.000,00

160279 3239 EDUKACIJA 11001 23.000,00

35 SUBVENCIJE 5.000,00

352 SUBVENCIJE TRG.DR.,POLJOPRIVR. I OBRTNICIMA IZVAN JS 5.000,00

160280 3521 SUFINANCIRANJE KAMATA 11001 5.000,00

Funkcija 04730

A370205 Turističke manifestacije 300.000,00

3 RASHODI POSLOVANJA 300.000,00

32 MATERIJALNI RASHODI 150.000,00

323 RASHODI ZA USLUGE 150.000,00

160281 3239 RAZVOJ TURISTIČKIH MANIFESTACIJA 11001 150.000,00

35 SUBVENCIJE 150.000,00

352 SUBVENCIJE TRG.DR.,POLJOPRIVR. I OBRTNICIMA IZVAN JS 150.000,00

160282 3522 SUBVENCIJE ZA TURISTIČKE MANIFESTACIJE 11001 150.000,00

Funkcija 04730

A370208 Razvoj kulturnog turizma 320.000,00

3 RASHODI POSLOVANJA 320.000,00

32 MATERIJALNI RASHODI 50.000,00

323 RASHODI ZA USLUGE 50.000,00

160283 3239 RAZVOJ KULTURNOG TURIZMA 11001 50.000,00

35 SUBVENCIJE 270.000,00

352 SUBVENCIJE TRG.DR.,POLJOPRIVR. I OBRTNICIMA IZVAN JS 270.000,00

160284 3522 SUBVENCIJA ZA RAZVOJ PROJEKTA ISTRA INSPIRIT 11001 270.000,00

3703 Promidžba Istarske županije 200.000,00

Funkcija 04730

A370301 Promidžba Istarske županije 200.000,00

3 RASHODI POSLOVANJA 200.000,00

32 MATERIJALNI RASHODI 200.000,00

323 RASHODI ZA USLUGE 200.000,00

160285 3239 PROMIDŽBA ISTRE 11001 200.000,00

3704 Turistička infrastruktura i resursna osnova 508.850,00

Funkcija 04730

A370403 Razvoj turističkih projekata u manje razvijenim područjima 68.850,00

3 RASHODI POSLOVANJA 68.850,00

32 MATERIJALNI RASHODI 68.850,00

323 RASHODI ZA USLUGE 68.850,00

160286 3239 TURISTIČKI PROJEKTI U MANJE RAZVIJENIM PODRUČJIMA ISTRE 11001 68.850,00

Funkcija 04730

A370404 Plaže 50.000,00

3 RASHODI POSLOVANJA 50.000,00

32 MATERIJALNI RASHODI 50.000,00

323 RASHODI ZA USLUGE 50.000,00

160287 3239 UREĐENJE I TEMATIZACIJA PLAŽA 11001 50.000,00

Funkcija 04730

A370405 Privatni smještaj 320.000,00

3 RASHODI POSLOVANJA 320.000,00

32 MATERIJALNI RASHODI 120.000,00

PRORAČUN ZA 2016. GODINU
ISTARSKA ŽUPANIJA
RAZDJEL 005 UPRAVNI ODJEL ZA TURIZAM
PRORAČUNSKI KORISNIK UPRAVNI ODJEL ZA TURIZAM

396



POZICIJA RAČUN OPIS IF PRORAČUN  
2016

323 RASHODI ZA USLUGE 120.000,00

160288 3239 RAZVOJ PRIVATNOG SMJEŠTAJA 11001 120.000,00

35 SUBVENCIJE 200.000,00

352 SUBVENCIJE TRG.DR.,POLJOPRIVR. I OBRTNICIMA IZVAN JS 200.000,00

160289 3522 SUBVENCIJE ZA RAZVOJ PRIVATNOG SMJEŠTAJA 11001 200.000,00

Funkcija 04730

A370406 Limski kanal 70.000,00

3 RASHODI POSLOVANJA 20.000,00

32 MATERIJALNI RASHODI 20.000,00

323 RASHODI ZA USLUGE 20.000,00

160290 3239 RAZVOJ PROJEKTA LIMSKI KANAL 11001 20.000,00

4 RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE 50.000,00

41 RASHODI ZA NABAVU NEPROIZVED.DUGOTRAJNE IMOVINE 50.000,00

412 NEMATERIJALNA IMOVINA 50.000,00

160291 4126 IZRADA DOKUMENTACIJE ZA PROJEKT LIMSKI KANAL 11001 50.000,00

3705 Novi razvojni projekti 1.290.000,00

Funkcija 04730

A370501 Novi razvojni projekti kao motiv dolaska gostiju 1.290.000,00

3 RASHODI POSLOVANJA 1.290.000,00

32 MATERIJALNI RASHODI 1.290.000,00

329 OST.NESPOM.RASHODI POSLOVANJA 1.290.000,00

160292 3299 OSTALI NESPOMENUTI RASHODI POSLOVANJA 52090 1.200.000,00

160293 3299 SUFINANCIRANJE PROJEKATA IZ FONDA ZA RAZVOJ TURIZMA 11001 90.000,00

3706 Parenzana 690.000,00

Funkcija 04730

A370601 Parenzana - uređenje imovinskih odnosa 250.000,00

3 RASHODI POSLOVANJA 250.000,00

32 MATERIJALNI RASHODI 250.000,00

323 RASHODI ZA USLUGE 250.000,00

160294 3237 UREĐENJE IMOVINSKIH ODNOSA I STJECANJE PRAVA UPRAVLJANJA 11001 250.000,00

Funkcija 04730

A370602 Parenzana - izrada tehničke dokumentacije 200.000,00

4 RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE 200.000,00

41 RASHODI ZA NABAVU NEPROIZVED.DUGOTRAJNE IMOVINE 200.000,00

412 NEMATERIJALNA IMOVINA 200.000,00

160295 4126 IZRADA TEHNIČKE DOKUMENTACIJE 11001 50.000,00

160296 4126 IZRADA TEHNIČKE DOKUMENTACIJE 52090 150.000,00

Funkcija 04730

A370603 Održavanje trase Parenzane 240.000,00

3 RASHODI POSLOVANJA 240.000,00

32 MATERIJALNI RASHODI 40.000,00

323 RASHODI ZA USLUGE 40.000,00

160297 3239 GRAFIČKE I TISKARSKE USLUGE 11001 40.000,00

36 POMOĆI DANE U INOZEMSTVO I UNUTAR OPĆE DRŽAVE 200.000,00

363 POMOĆI UNUTAR OPĆEG PRORAČUNA 200.000,00

160298 3631 TEKUĆE POMOĆI JLS ZA ODRŽAVANJE PARENZANE 11001 200.000,00

9045 PARENZANA MAGIC 1.832.355,92

Funkcija 04730

T904502 Transferi partnerima projekta PARENZANA MAGIC 1.832.355,92

3 RASHODI POSLOVANJA 1.832.355,92

PRORAČUN ZA 2016. GODINU
ISTARSKA ŽUPANIJA
RAZDJEL 005 UPRAVNI ODJEL ZA TURIZAM
PRORAČUNSKI KORISNIK UPRAVNI ODJEL ZA TURIZAM

397



POZICIJA RAČUN OPIS IF PRORAČUN  
2016

36 POMOĆI DANE U INOZEMSTVO I UNUTAR OPĆE DRŽAVE 1.832.355,92

361 POMOĆI INOZEMNIM VLADAMA 1.100.000,00

160299 3611 TEKUĆE POMOĆI INOZEMNIM VLADAMA 51001 1.100.000,00

363 POMOĆI UNUTAR OPĆEG PRORAČUNA 732.355,92

160300 3631 TEKUĆE POMOĆI UNUTAR OPĆE DRŽAVE 51001 732.355,92

SVEUKUPNO UPRAVNI ODJEL ZA TURIZAM 6.669.689,92

IZVORI FINANCIRANJA NOVI PLAN

11 Nenamjenski prihodi i primici 3.487.334,00

51 Europska unija 1.832.355,92

52 Ministarstva i državne ustanove 1.350.000,00

UKUPNO 6.669.689,92

PRORAČUN ZA 2016. GODINU
ISTARSKA ŽUPANIJA
RAZDJEL 005 UPRAVNI ODJEL ZA TURIZAM
PRORAČUNSKI KORISNIK UPRAVNI ODJEL ZA TURIZAM

398



RAZDJEL 06 – UPRAVNI ODJEL ZA KULTURU 
 
OPIS DJELOKRUGA RADA: 
Upravni odjel za kulturu obavlja stručne i analitičke poslove gospodarenja ustanovama 
u vlasništvu županije, obavlja poslove iz nadležnosti županije za oblast kulture, 
usklađuje razvitak asocijacija amaterizma, drugih organizacija, udruga, matica i drugih 
pravnih subjekata koji su od važnosti za područje županije kao cjeline, koordinira 
poslove ustanova i drugih pravnih subjekata, predlaže i realizira projekte koji se 
financiraju iz fondova Europske unije, surađuje i koordinira projekte sa jedinicama 
lokalne samouprave (gradovi i općine) i Ministarstvom kulture te obavlja druge poslove 
sukladno zakonu, aktima županijske skupštine, župana i njihovih radnih tijela.  
 
NAZIV PROGRAMA: JAVNA UPRAVA I ADMINISTRACIJA  
Rashodi se odnose na plaće za redovan rad djelatnika u Upravnom odjelu za kulturu, 
doprinose na plaće zaposlenih, ostale rashode za zaposlene i naknade troškova 
zaposlenima, a sukladno Zakonu o službenicima i namještenicima u lokalnoj i 
područnoj (regionalnoj) samoupravi, Zakonu o plaćama u lokalnoj i područnoj 
(regionalnoj) samoupravi i Kolektivnom ugovoru za zaposlene u jedinicama lokalne 
samouprave i upravnim odjelima Istarske županije, te rashode za predstavljanje rada i 
programa Odjela, ustanova i udruga u medijima Glas Istre - prilog ArtIstra, La voce del 
popolo - prilog Qui Regione Istriana i Radio Istra – emisija „Osjećanje vremena“ 
sukladno godišnjim ugovorima o poslovnoj suradnji sa Glas Istre Novine d.o.o. Pula, 
Edit Rijeka i Radio Istra Pazin. 
U sklopu aktivnosti sudjelovanja u međunarodnim projektima podržat će se inozemna 
suradnja i gostovanja istarskih umjetnika, udruga i kulturnih umjetničkih društava, te 
sufinancirati  troškovi kandidiranja projekata na natječaje Europske unije. 
 
Opći ciljevi: povećanje kvalitete života i kulturne ponude. 
Posebni ciljevi: osiguranje uvjeta za rad ustanova i udruga u kulturi, donošenje i 
provedbe Programa javnih potreba u kulturi i ostalih programa od značaja za Istarsku 
županiju, usvajanje i provedba programa jačanja zavičajnog identiteta, kandidiranje i 
provedba projekata financiranih sredstvima Europske unije i Regije Veneto. 
  
Veza programa sa ŽRS: 
Strateški cilj 3: Zaštita prirodnih resursa i upravljanja prostorom  
Mjera 3.4.1.: Osnaživanje kapaciteta područne i lokalne samouprave 
 
Strateški cilj 4: Visoka kvaliteta života  
Mjera 4.2.3. Razvoj međusektorske i međunarodne suradnje u kulturi 
 
Ostvareni ciljevi programa i rezultati u prethodnoj godini: 
Svi su programi Upravnog odjela za kulturu Istarske županije provedeni u skladu s 
planiranima. 
 
Pokazatelji uspješnosti: polugodišnji financijski izvještaji ustanova u kulturi za 2015.g.; 
izvješća o provedbi projekata i programa iz Programa javnih potreba u kulturi za 
2015.g.; izvješća o provedbi projekata financiranih sredstvima Europske unije i Regije 
Veneto; rezultati provedbe programa zavičajne nastave u predškolskim ustanovama 
Istarske županije, implementacija programa zavičajne nastave u osnovnim školama 
Istarske županije u školskoj godini 2015./2016. 
 
NAZIV PROGRAMA: PROGRAM JAVNIH POTREBA U KULTURI  
Temeljem Zakona o financiranju javnih potreba u kulturi ("Narodne novine" br.27/93.) 
Republika Hrvatska, županije, gradovi i općine donose programe javnih potreba u 
kulturi te za njihovo provođenje osiguravaju sredstva iz svojih proračuna, a prema 

399



Zakonu o zaštiti i očuvanju kulturnih dobara ("Narodne novine" , br.69/99.) u proračunu 
županija, Grada Zagreba, gradova i općina osiguravaju se sredstva za financiranje 
zaštite i očuvanja kulturnih dobara.  
Javne potrebe u kulturi, za koje se sredstva osiguravaju iz proračuna, jesu kulturne 
djelatnosti i poslovi, akcije i manifestacije od interesa za županiju, koje one programom 
utvrde kao svoje javne potrebe. 
Zbog primjene Uredbe o kriterijima, mjerilima i postupcima financiranja i ugovaranja 
programa i projekata od interesa za opće dobro koje provode udruge („Narodne 
novine“ br.26/15) u 2015.g. u razdoblju od 03.08. do 18.09.2015.g. za ustanove, 
samostalne umjetnike, fizičke osobe, trgovačka društva i jedinice lokalne samouprave s 
područja Istarske županije, objavljen je Javni poziv za predlaganje programa javnih 
potreba u kulturi za 2016.g. i Natječaj za financijsku potporu književnom stvaralaštvu i 
nakladništvu i otkup knjiga, zbornika i časopisa u 2016.g. Za programe udruga i drugih 
organizacija civilnog društva sukladno Uredbi, poziv i natječaj objavit će se u siječnju 
2016. godine. Temeljem objavljenog Poziva i Natječaja, zaprimljeno je 245 zahtjeva. 
Kulturna vijeća osnovana za pojedina kulturna područja sukladno Zakonu o kulturnim 
vijećima ("Narodne novine" ,br.48/04.; 44/09. i 68/13.,) i Odluci o osnivanju kulturnih 
vijeća Istarske županije („Službene novine Istarske županije“ br.16/13.) stručno 
ocjenjuju pristigle zahtjeve. 
Temeljem stručne ocjene kulturnih vijeća te visine sredstva koja su za tu namjenu 
planirana u Proračunu Istarske županije, Upravni odjel za kulturu izrađuje nacrt  
Programa javnih potreba u kulturi koji sadržava ukupno planirana sredstva, sredstva za 
pojedinu kulturnu djelatnost te raspodjelu sredstava po programima i korisnicima. 
Program javnih potreba u kulturi donosi  Županijska skupština zajedno s Proračunom. 
  
Zbog primjene Uredbe o kriterijima, mjerilima i postupcima financiranja i ugovaranja 
programa i projekata od interesa za opće dobro koje provode udruge, Program javnih 
potreba u kulturi Istarske županije za 2016.g. će se nakon provedenog poziva i 
natječaja dopuniti programima koje će u 2016.g. provoditi udruge i druge organizacije 
civilnog društva sukladno Uredbi. 
 
Sredstva za provedbu pojedinih programa se korisnicima doznačuju sukladno Ugovoru 
o namjenskom korištenju sredstava. Korisnici sredstava su dužni ovom odjelu dostaviti 
Izvješće o izvršenju programa i namjenskom utrošku sredstava.  
 
Opći ciljevi: donošenje i provedba Programa javnih potreba u kulturi te provedba 
ostalih programa od značaja za Istarsku županiju 
Posebni ciljevi: jačanje umjetničke produkcije; očuvanje materijalne i nematerijalne 
kulturne baštine; razvoj istarskog kulturnog servisa; podizanje svijesti o vrijednosti 
kulturne baštine i kulture; razvoj međunarodne i međusektorske suradnje u kulturi; 
osnaživanje kapaciteta područne (regionalne) samouprave. 
 
Veza programa sa ŽRS: 
Strateški cilj 4.: Visoka kvaliteta života  
Mjera: 4.2.1. Jačanje umjetničke produkcije ,razvoj publike, kritičke refleksije i 
razumijevanja umjetničkog rada 
Mjera: 4.2.3. Razvoj međusektorske i međunarodne suradnje u kulturi 
Strateški cilj 5.: Prepoznatljivost istarskog identiteta  
Mjera: 5.2.2. Očuvanje materijalne i nematerijalne kulturne baštine 
Mjera: 5.2.3. Podrška umjetničkoj produkciji i edukacija za njegovanje istarskog 
identiteta i njegove prepoznatljivosti 
 
Ostvareni ciljevi programa i rezultati u prethodnoj godini: 
Temeljem Izvješća o provedbi programa javnih potreba za 2014. g. i 2015. g. 
ocjenjujemo da su programi iz Programa javnih potreba u kulturi uspješno provedeni. 

400



Napredak je u organizaciji provedbe  programa, ali i u praćenju provedbe programa za 
vrijeme održavanja programa od strane stručnjaka za pojedina kulturna područja. 
Ujedno ocjenjujemo da su programi odgovarajuće promovirani i medijski popraćeni što 
korisnici sredstava dokumentiraju prilozima uz izvješća o provedbi programa. 
 
NAZIV PROGRAMA: PROGRAMI U KULTURI  
Kulturne institucije  
Istarska županija podupire i potiče rad udruga koje djeluju na području Istre i 
tematiziraju u svom radu istarske teme npr. Čakavskog sabora, Hrvatskog društva 
likovnih umjetnika Istre, Istarskog ogranka Društva hrvatskih književnika te potiče 
Čakavsku scenu, produkciju Istarskog narodnog kazališta, Kazališne kuće Pula. 
 
Strategija kulturnog razvitka Istarske županije   
Druga Istarska kulturna strategija (IKS 2) kao strateški razvojni dokument u području 
kulture za razdoblje 2014. - 2020. godine, usvojen je na županijskoj skupštini 23. lipnja 
2014.g. Završni dokument IKS-e za razdoblje 2014. - 2020. sadrži sintetizirani prikaz 
strateškog plana u kojem su vidljivi ciljevi, zadaci, očekivani rezultati, indikatori i 
nositelji implementacije zadataka. Pored toga, ovaj dokument sadrži i tekstualni dio u 
kojem je argumentirana vizija kulturnog razvitka Istarske županije. 
 
U 2016. planirane su aktivnosti na provedbi strateškog dokumenta. 
 
Zavičajna nastava - osnovni cilj projekta Istarske županije pod nazivom 
“Institucionalizacija zavičajne nastave“ je formiranje institucionalnog oblika očuvanja 
istarskog zavičajnog identiteta odnosno uvođenje zavičajne nastave i tradicijske kulture 
u predškolske ustanove te osnovne i srednje škole na području Istarske županije. 
Program zavičajne nastave je u predškolske ustanove na području Istarske županije 
uveden u pedagoškoj godini 2014./2015., a u 24 osnovne škole s područja Istarske 
županije u školskoj godini 2015./2016. U 2016.g. paralelno će se pratiti rezultati 
implementacije programa zavičajne nastave u predškolskim ustanovama i osnovnim 
školama i intenzivirati će se rad radne skupine za srednje škole kako bi se s 
implementacijom zavičajne nastave u srednje škole započelo u školskoj godini 
2016./2017. 
 
Prijestolnica kulture 
Gradsko vijeće Grada Pule je donijelo Odluku kojom se utvrđuje da će se Grad Pula 
kandidirati za Europsku prijestolnicu kulture 2020. godine. Skupštine Istarske županije 
je dala podršku projektu kandidature Grada Pule za Europsku prijestolnicu kulture 
2020. godine. Podrška Istarske županije je financijske, promotivne i organizacijske 
naravi (suradnja i umrežavanje svih gradova Istarske županije). Europska prijestolnica 
kulture jedna je od najuspješnijih i najprepoznatljivijih inicijativa EU kojoj je cilj istaknuti 
bogatstvo i raznolikost kao i zajedničke kulturne aspekte Europe kako bi pridonijela 
zbližavanju europskih naroda i njihovom boljem međusobnom razumijevanju. U tim su 
okolnostima opći ciljevi inicijative definirani na sljedeći način: očuvati i promicati 
raznolikost kultura u Europi i naglasiti njihove zajedničke značajke kao i povećati 
osjećaj pripadnosti građana zajedničkom kulturnom prostoru s jedne strane, te poticati 
kulturni doprinos dugoročnom razvoju gradova u skladu s njihovim strategijama i 
prioritetima, s druge strane. U skladu s tim ciljevima, grad koji će ponijeti naslov 
Europske prijestolnice kulture nastojat će svojim aktivnostima poboljšati opseg, 
raznolikost i europske dimenzije svoje kulturne ponude, uključujući i transnacionalnu 
suradnju proširiti pristup i sudjelovanje u kulturi, ojačati kapacitet svojeg kulturnog 
sektora i njegovu povezanost s drugim sektorima te podići svoj međunarodni ugled 
pomoću kulture. 
 
  

401



U 2015. godini provedene su slijedeće aktivnosti: 
- izrađena je natječajna knjiga za prijavu po Pozivu za podnošenje prijava za inicijativu 
EU “Europska prijestolnica kulture za 2020. godinu u Republici Hrvatskoj” 
- Grad Pula je podnio prijavu za navedenu inicijativu 
- odlukom natječajnog povjerenstva Pula je uz Dubrovnik, Rijeku i Osijek ušla u drugi 
krug natječaja za inicijativu EU „Europska prijestolnicu kulture za 2020. godinu u 
Republici Hrvatskoj”. 
U 2016.g. planirane su daljnje aktivnosti na kandidaturi Grada Pule za Europsku 
prijestolnicu kulture 2020. godine. 
 
Obilježavanje značajnih obljetnica  
Istarska županija nekoliko godina zaredom obilježava značajne obljetnice, događanja i 
ličnosti koje su obilježile istarsku prošlost. Tijekom prethodnih godina obilježena je 150. 
godišnjica osnutka Istarskog sabora i obljetnica rođenja biskupa Jurja Dobrile. U 2014. 
programom pod nazivom „1914. - PUNA JE PULA/POLA GREMITA“ Istarska županija 
se priključila europskom obilježavanju početka Velikog rata, a u 2015.g. obilježena  je 
70. godišnjica kraja II. svjetskog rata. 
 
Opći ciljevi: povećanje kvalitete kulturne ponude i prepoznatljivosti istarskog identiteta.  
Posebni ciljevi: osnivanje, umrežavanje i osnaživanje institucija važnih za kulturni 
razvitak i prepoznatljiv istarski identitet, očuvanje materijalne i nematerijalne kulturne 
baštine, podrška umjetničkoj produkciji i edukacija za njegovanje istarskog  identiteta i 
njegove prepoznatljivosti, uspostava zavičajne nastave. 
 
Veza programa sa ŽRS: 
Strateški cilj 5. Prepoznatljivost istarskog identiteta  
Mjera: 5.2.2. Očuvanje materijalne i nematerijalne kulturne baštine 
Mjera: 5.2.3. Podrška umjetničkoj produkciji i edukacija za njegovanje istarskog  
identiteta i njegove prepoznatljivosti 
Mjera: 5.3.1. Uspostava zavičajne nastave 
 
Ostvareni ciljevi programa i rezultati u prethodnoj godini: 
Aktivnosti iz Programa kultura za 2015.g. izvršene su u skladu s planiranim. 
 
NAZIV PROGRAMA: SURADNJA SA REGIJOM VENETO 
Program obnove kulturne baštine Venetskog porijekla temeljem dugoročne suradnje sa 
Regijom Veneto planira se na osnovi ukupno danih zahtjeva, a izvršava se sukladno 
odobrenim programima, ostvarenim namjenskim prihodima te učešću Istarske 
županije. 
 
Opći ciljevi: Očuvanje materijalne i nematerijalne kulturne baštine 
Posebni ciljevi: Očuvanje materijalne i nematerijalne kulturne baštine venetskog 
porijekla. 
Veza programa sa ŽRS: 
Strateški cilj 5. Prepoznatljivost istarskog identiteta  
Mjera: 5.2.2. Očuvanje materijalne i nematerijalne kulturne baštine 
Ostvareni ciljevi programa i rezultati u prethodnoj godini: 
Aktivnosti iz Programa suradnje sa Regijom Veneto za 2015. g. izvršene su u skladu s 
planiranim.  
Održan je program „Festival dell´ Istroveneto“, ugovorena je i djelomično realizirana 
usluga restauracije raspela iz crkve Sv.Eufemije iz Gračišća. 
 
NAZIV PROGRAMA: EX.PO AUS  
Projekt održivog upravljanja UNESCO lokalitetima na Jadranu financiran sredstvima 
Europske unije. Vrijednost projekta pri Istarskoj županiji je 2.185.661,20 kn. Istarska 

402



županija će kroz aktivno sudjelovanje u svim projektnim aktivnostima doprinijeti 
projektnim ciljevima koje će primijeniti na Episkopalni kompleks Eufrazijeve bazilike u 
Poreču te uz navedeno nastupiti kao koordinator strategije komunikacije i promocije za 
sve partnere u projektu sudjelujeće UNESCO siteove na Jadranu i izraditi kroz pilot 
akciju promotivne materijale za Eufrazijanu. 
 
Opći ciljevi: uspostavljanje mreže suradnje UNESCO lokaliteta na Jadranskom moru 
kojima obiluje programsko područje (uključujući one koji tek priželjkuju to priznanje), 
koja će prekogranično razvijati i razmjenjivati visokokvalitetne tehničke i upravljačke 
vještine uključivanjem javnog i privatnog sektora, s ciljem stvaranja dugoročne 
zajedničke strategije za održivu valorizaciju lokaliteta, na temelju inovacija na 
upravljačkom, tehnološkom i energetskom nivou. 
 
Posebni ciljevi: prekogranični razvoj koncepata i alata za održivo upravljanje UNESCO 
lokalitetima, prekogranično poboljšanje znanja, tehnika i tehnološke potpore; realizacija 
inovativnih pilot akcija na partnerskom području te zajednička valorizacija UNESCO 
lokaliteta na Jadranu. 
 
OSTVARENI CILJEVI PROGRAMA I POKAZATELJI USPJEŠNOSTI REALIZACIJE 
TIH CILJEVA:  
 
STRATEŠKI CILJ 4: Visoka kvaliteta života 
Mjera: 4.2.3. Razvoj međusektorske i međunarodne suradnje u kulturi 
 
Indikatori:  

- dovršen Plan upravljanja Episkopalnim kompleksom Eufrazijeve bazilike u 
Poreču, 

- dovršena pilot-akcija Istarske županije koja se odnosi na promociju 
Episkopalnog kompleksa Eufrazijeve bazilike u povijesnom središtu Poreča, 
istarskog lokaliteta koji se nalazi na UNESCO-ovoj Listi svjetske baštine: 
multimedijalni DVD s audio vođenjem kroz Episkopalni kompleks Eufrazijeve 
bazilike u Poreču, dostupan na pet jezika; fotomonografija Eufrazijana – 
katedrala u Poreču koja na reprezentativan način prikazuje posebnosti ovog 
katedralnog kompleksa, te popratni promotivni materijal koji uključuje letke, 
razglednice, knjiške oznake i roll-up; 

- Istarska županija i stručnjaci iz Konzervatorsko-restauratorskog odjela 
Arheološkog muzeja Istre sudjelovali su na Međunarodnoj konferenciji o 
konzervaciji i restauraciji mozaika i fresaka u Ravenni; 

- Istarska županija i stručnjak za suhozidnu gradnju sudjelovali su na 
Međunarodnoj radionici o tehnikama suhozidne gradnje u Alberobellu gdje su 
uz projektne partnere predstavili posebnosti tehnike suhozidne gradnje u Istri; 

- organiziran je dvodnevni lokalni seminar i radionica o pripremi UNESCO 
Planova upravljanja i njihove primjene u širem kontekstu razvoja gradova, 
brendiranja, promocije i suvremenih pristupa očuvanju i promoviranju baštine; 

- završena je katalogizacija 10 mozaika i 4 arheološka lokaliteta na području 
Istarske županije za bazu mozaika Međunarodnog dokumentacijskog centra za 
mozaike – CIDM (http://www.mosaicoravenna.it/) 

- dovršen je video materijal na temu Episkopalnog kompleksa Eufrazijeve 
bazilike u Poreču, istarskog UNESCO lokaliteta, i šireg područja Poreča i Istre 
koji će sačinjavati dio partnerskog visoko profesionalnog DVD-a za promociju 
UNESCO lokaliteta na Jadranu 

- po završetku aktivnosti svih partnera planira se promocija Projekta. 
 
 
  

403



NAZIV PROGRAMA: HERA  
Svrha projekta je razvoj zajedničke prekogranične platforme na području Jadrana za 
upravljanje i promociju održivog turizma temeljenog na zajedničkom kulturnom 
naslijeđu. Istarska županija će kroz projekt obnoviti vodospremu Povijesnog i 
pomorskog muzeja Istre te napraviti promociju muzeja i Pule. 
 Vrijednost projekta pri Istarskoj županiji je 415.190,00 kn. Partneri u projektu su 
Zadarska županija, Šibensko-kninska županija, Splitsko-dalmatinska županija, 
Dubrovačko-neretvanska županija, Primorsko-goranska županija, Grad Mostar, 
Razvojna agencija Unsko-sanskog kantona Bihać (RAUSK), Albanski razvojni fond, 
Općina Postojna, Općina Piran, Ministarstvo financija i privrede Republike Srbije, 
Provincija Rimini, Università degli Studi di Foggia, Provincija Ravenna, Consorzio 
Punto Europa Teramo, Ministarstvo održivog razvoja i turizma Crne Gore, Regija 
Jonskih otoka, Regija Abruzzo, Razvojna agencija Zadarske županije. 
 
Opći ciljevi: razvoj zajedničke prekogranične platforme jadranskog bazena za 
upravljanje i promociju održivog turizma temeljenog na zajedničkom kulturnom 
naslijeđu. 
 
Posebni ciljevi: Istarska županija u projektu sudjeluje kroz sljedeće aktivnosti: 1) 
sudjelovanje u projektnim aktivnostima i upravljanju projektom, 2) sudjelovanje u 
zajedničkim promotivnim aktivnostima i izradi turističkih ruta, 3) koordinacija pripreme 
zajedničkog akcijskog plana vezanog uz kulturno turističke strategije jadranskog 
bazena, 4) sudjelovanje u izradi zajedničkog kulturno- turističkog brand-a cijelog 
područja, 5) razvoj kulturno turističkih ruta, 6) sanacija, opremanje i otvaranje 
multimedijalnog turističkog posjetiteljskog centra u prostorima Povijesnog i pomorskog 
muzeja Istre. 
 
OSTVARENI CILJEVI PROGRAMA I POKAZATELJI USPJEŠNOSTI REALIZACIJE 
TIH CILJEVA:  
 
STRATEŠKI CILJ 4: Visoka kvaliteta života 
Mjera: 4.2.3. Razvoj međusektorske i međunarodne suradnje u kulturi 
Indikatori:  

- Koordinacija aktivnosti pripreme studija slučaja svih partnera i na temelju toga 
priprema Tematskih akcijskih smjernica za promociju.  

- Objedinjavanje Tematskih akcijskih smjernica za Promociju, Kulturne rute i 
Edukaciju, prezentacija zainteresiranim dionicima i objedinjavanje komentara u 
priprema Zajedničkog Akcijskog Plana HERA projekta.  

- Priprema Standardnih smjernica za posjetiteljske centre 
- Dovršeni radovi na Mletačkoj utvrdi Kaštel u Puli, vodosprema iz 1876.te  
- Dovršeno opremanje vodospreme i pretvaranje u posjetiteljski centar 
- Dovršeno informatičko i audio opremanje vodospreme i multimedijska rješanja 

za HERA posjetiteljski centar 
- Dovršen vodič na 4 jezika vezan uz Austrougarsku kulturnu rutu i pripreme za 

događaj otvorenja 
- Dovršene virtualne šetnje i video materijal za Austrougarsku kulturnu rutu 
- U izradi Plan održivosti HERA projekta – 2016. 
- U izradi održiva transnacionalna kulturna ruta HERA projekta – 2016. 
- Priprema za radionice za dionike povodom kulturne rute – studeni 2015. 

 
 

404



POZICIJA RAČUN OPIS IF PRORAČUN  
2016

00601 UPRAVNI ODJEL ZA KULTURU 7.234.550,00

1000 Javna uprava i administracija 1.333.750,00

Funkcija 01310

A100001 Plaće zaposlenika 832.830,00

3 RASHODI POSLOVANJA 832.830,00

31 RASHODI ZA ZAPOSLENE 832.830,00

311 PLAĆE (BRUTO) 710.000,00

160301 3111 PLAĆE ZA REDOVAN RAD 11001 710.000,00

313 DOPRINOSI NA PLAĆE 122.830,00

160302 3132 DOPRINOSI ZA ZDRAVSTVENO OSIGURANJE 11001 110.050,00

160303 3133 DOPRINOSI ZA ZAPOŠLJAVANJE 11001 12.780,00

Funkcija 01310

A100002 Ostala materijalna prava zaposlenika 77.920,00

3 RASHODI POSLOVANJA 77.920,00

31 RASHODI ZA ZAPOSLENE 67.920,00

312 OSTALI RASHODI ZA ZAPOSLENE 61.000,00

160304 3121 OSTALI RASHODI ZA ZAPOSLENE 11001 61.000,00

313 DOPRINOSI NA PLAĆE 6.920,00

160305 3132 DOPRINOSI ZA ZDRAVSTV.OSIGUR.NA OSTALA PRAVA ZAPOSLENIKA 11001 6.200,00

160306 3133 DOPRINOSI ZA ZAPOŠLJAVANJE NA OSTALA PRAVA ZAPOSLENIKA 11001 720,00

32 MATERIJALNI RASHODI 10.000,00

321 NAKNADE TROŠKOVA ZAPOSLENIMA 10.000,00

160307 3212 NAKNADE ZA PRIJEVOZ, ZA RAD NA TERENU I ODVOJENI ŽIVOT 11001 10.000,00

Funkcija 01330

A100003 Troškovi upravnog tijela 228.000,00

3 RASHODI POSLOVANJA 228.000,00

32 MATERIJALNI RASHODI 228.000,00

321 NAKNADE TROŠKOVA ZAPOSLENIMA 18.000,00

160308 3211 SLUŽBENA PUTOVANJA 11001 18.000,00

323 RASHODI ZA USLUGE 200.000,00

160309 3233 ARTISTRA, QUI REGIONE ISTRIANA, OSJEĆANJE VREMENA 11001 200.000,00

329 OST.NESPOM.RASHODI POSLOVANJA 10.000,00

160310 3293 REPREZENTACIJA 11001 10.000,00

Funkcija 01330

A100004 Troškovi sudjelovanja u međunarodnim projektima 195.000,00

3 RASHODI POSLOVANJA 195.000,00

32 MATERIJALNI RASHODI 100.000,00

329 OST.NESPOM.RASHODI POSLOVANJA 100.000,00

160311 3299 TROŠKOVI SUDJELOVANJA U MEĐ.PROJEKTIMA 11001 100.000,00

38 OSTALI RASHODI 95.000,00

381 TEKUĆE DONACIJE 95.000,00

160312 3811 TEKUĆE DONACIJE U NOVCU 11001 75.000,00

160313 3811 TEKUĆE DONACIJE ZA MALE PROJEKTE U KULTURI 11001 20.000,00

2701 Program javnih potreba u kulturi 3.597.800,00

Funkcija 08200

A270101 Kulturni programi - javne potrebe 1.712.800,00

3 RASHODI POSLOVANJA 1.712.800,00

32 MATERIJALNI RASHODI 47.800,00

329 OST.NESPOM.RASHODI POSLOVANJA 47.800,00

160314 3291 NAKNADE ČLANOVIMA VIJEĆA ZA KULTURU 11001 47.800,00

38 OSTALI RASHODI 1.665.000,00

PRORAČUN ZA 2016. GODINU
ISTARSKA ŽUPANIJA
RAZDJEL 006 UPRAVNI ODJEL ZA KULTURU
PRORAČUNSKI KORISNIK UPRAVNI ODJEL ZA KULTURU

405



POZICIJA RAČUN OPIS IF PRORAČUN  
2016

381 TEKUĆE DONACIJE 1.665.000,00

160315 3811 GLAZBENO SCENSKA DJELATNOST 11001 250.000,00

160316 3811 KNJIŽEVNOST I IZDAVAŠTVO 11001 220.000,00

160317 3811 MEĐUNARODNA SURADNJA 11001 85.000,00

160318 3811 NEMATERIJALNA KULTURNA BAŠTINA 11001 250.000,00

160319 3811 NOVE MEDIJSKE KULTURE 11001 70.000,00

160320 3811 OSTALI PROGRAMI 11001 70.000,00

160321 3811 VIZUALNE UMJETNOSTI 11001 140.000,00

160322 3811 ZAŠTITA MATERIJALNE KULTURNE BAŠTINE I MUZEOLOGIJE 11001 580.000,00

Funkcija 08200

A270103 Ostali kulturni programi 1.885.000,00

3 RASHODI POSLOVANJA 1.885.000,00

38 OSTALI RASHODI 1.885.000,00

381 TEKUĆE DONACIJE 1.885.000,00

160323 3811 KULTURNI PROGRAMI-OSTALI 11001 1.835.000,00

160324 3811 TEKUĆE DONACIJE U KULTURI 11001 50.000,00

2702 Programi u kulturi 1.330.000,00

Funkcija 08200

A270201 Kulturne institucije 340.000,00

3 RASHODI POSLOVANJA 340.000,00

38 OSTALI RASHODI 340.000,00

381 TEKUĆE DONACIJE 340.000,00

160325 3811 ČAKAVSKI SABOR 11001 110.000,00

160326 3811 DHK ISTARSKI OGRANAK 11001 50.000,00

160327 3811 HDLU ISTRE PULA 11001 50.000,00

160328 3811 INK PULA 11001 90.000,00

160329 3811 PARK SKULPTURA D.DŽAMONJA 11001 40.000,00

Funkcija 08200

A270203 Strategija kulturnog razvitka Istarske županije 190.000,00

3 RASHODI POSLOVANJA 190.000,00

32 MATERIJALNI RASHODI 20.000,00

323 RASHODI ZA USLUGE 20.000,00

160330 3233 USLUGE PROMIDŽBE I INFORMIRANJA 11001 20.000,00

38 OSTALI RASHODI 170.000,00

381 TEKUĆE DONACIJE 170.000,00

160331 3811 TEKUĆE DONACIJE U NOVCU 11001 170.000,00

Funkcija 08201

A270207 Zavičajna nastava 400.000,00

3 RASHODI POSLOVANJA 400.000,00

32 MATERIJALNI RASHODI 200.000,00

323 RASHODI ZA USLUGE 120.000,00

160332 3237 INTELEKTUALNE I OSOBNE USLUGE 11001 50.000,00

160333 3239 OSTALE USLUGE 11001 70.000,00

329 OST.NESPOM.RASHODI POSLOVANJA 80.000,00

160334 3291 NAKNADE ZA RAD PREDSTAVNIČKIH I IZVRŠNIH TIJELA,POVJERENSTVA 11001 80.000,00

38 OSTALI RASHODI 200.000,00

381 TEKUĆE DONACIJE 200.000,00

160335 3811 TEKUĆE DONACIJE U NOVCU 11001 200.000,00

Funkcija 08201

A270208 Prijestolnica kulture 300.000,00

3 RASHODI POSLOVANJA 300.000,00

36 POMOĆI DANE U INOZEMSTVO I UNUTAR OPĆE DRŽAVE 300.000,00

PRORAČUN ZA 2016. GODINU
ISTARSKA ŽUPANIJA
RAZDJEL 006 UPRAVNI ODJEL ZA KULTURU
PRORAČUNSKI KORISNIK UPRAVNI ODJEL ZA KULTURU

406



POZICIJA RAČUN OPIS IF PRORAČUN  
2016

363 POMOĆI UNUTAR OPĆEG PRORAČUNA 300.000,00

160336 3631 TEKUĆE POMOĆI - GRADU PULA 11001 300.000,00

Funkcija 08200

A270210 Obilježavanje značajnih obljetnica 100.000,00

3 RASHODI POSLOVANJA 100.000,00

38 OSTALI RASHODI 100.000,00

381 TEKUĆE DONACIJE 100.000,00

160337 3811 TEKUĆE DONACIJE U NOVCU 11001 100.000,00

9005 Suradnja sa Regijom Veneto 301.000,00

Funkcija 08200

T900501 Suradnja sa Regijom Veneto 166.000,00

3 RASHODI POSLOVANJA 166.000,00

32 MATERIJALNI RASHODI 166.000,00

323 RASHODI ZA USLUGE 166.000,00

160338 3239 RESTAURATORSKE USLUGE 51001 166.000,00

Funkcija 08200

T900502 Suradnja sa Regijom Veneto-učešće IŽ 135.000,00

3 RASHODI POSLOVANJA 135.000,00

32 MATERIJALNI RASHODI 85.000,00

323 RASHODI ZA USLUGE 85.000,00

160339 3239 RESTAURATORSKE USLUGE 11001 85.000,00

38 OSTALI RASHODI 50.000,00

381 TEKUĆE DONACIJE 50.000,00

160340 3811 TEKUĆE DONACIJE U NOVCU 11001 50.000,00

9008 EX.PO AUS 35.000,00

Funkcija 08200

T900801 Provedba projekta EX.PO AUS 35.000,00

3 RASHODI POSLOVANJA 35.000,00

32 MATERIJALNI RASHODI 35.000,00

321 NAKNADE TROŠKOVA ZAPOSLENIMA 5.000,00

160341 3211 SLUŽBENA PUTOVANJA 51001 5.000,00

323 RASHODI ZA USLUGE 20.000,00

160342 3239 OSTALE USLUGE 51001 20.000,00

329 OST.NESPOM.RASHODI POSLOVANJA 10.000,00

160343 3293 REPREZENTACIJA 51001 10.000,00

9029 HERA 637.000,00

Funkcija 08200

T902901 Provedba projekta HERA 467.000,00

3 RASHODI POSLOVANJA 467.000,00

32 MATERIJALNI RASHODI 467.000,00

321 NAKNADE TROŠKOVA ZAPOSLENIMA 40.000,00

160344 3211 SLUŽBENA PUTOVANJA 51001 40.000,00

323 RASHODI ZA USLUGE 417.000,00

160345 3231 USLUGE TELEFONA, POŠTE I PRIJEVOZA 51001 4.000,00

160346 3233 USLUGE PROMIDŽBE I INFORMIRANJA 51001 40.000,00

160347 3235 ZAKUPNINE I NAJAMNINE 51001 33.000,00

160348 3237 INTELEKTUALNE I OSOBNE USLUGE 51001 300.000,00

160349 3239 OSTALE USLUGE 51001 40.000,00

329 OST.NESPOM.RASHODI POSLOVANJA 10.000,00

160350 3293 REPREZENTACIJA 51001 10.000,00

Funkcija 08200

PRORAČUN ZA 2016. GODINU
ISTARSKA ŽUPANIJA
RAZDJEL 006 UPRAVNI ODJEL ZA KULTURU
PRORAČUNSKI KORISNIK UPRAVNI ODJEL ZA KULTURU

407



POZICIJA RAČUN OPIS IF PRORAČUN  
2016

T902902 Provedba projekta HERA-dodatni radovi 170.000,00

4 RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE 170.000,00

41 RASHODI ZA NABAVU NEPROIZVED.DUGOTRAJNE IMOVINE 170.000,00

412 NEMATERIJALNA IMOVINA 170.000,00

160351 4124 OSTALA PRAVA-RADOVI NA PROJEKTU 54359 170.000,00

SVEUKUPNO UPRAVNI ODJEL ZA KULTURU 7.234.550,00

IZVORI FINANCIRANJA NOVI PLAN

11 Nenamjenski prihodi i primici 6.396.550,00

51 Europska unija 668.000,00

54 Gradovi i općine za programe Istarske županije 170.000,00

UKUPNO 7.234.550,00

PRORAČUN ZA 2016. GODINU
ISTARSKA ŽUPANIJA
RAZDJEL 006 UPRAVNI ODJEL ZA KULTURU
PRORAČUNSKI KORISNIK UPRAVNI ODJEL ZA KULTURU

408



RAZDJEL 07 - UPRAVNI ODJEL ZA POLJOPRIVREDU, ŠUMARSTVO, LOVSTVO, 
RIBARSTVO I VODOPRIVREDU 

 
OPIS DJELOKRUGA RADA: 
Odjel izrađuje opće i pojedinačne akte, te stručne podloge iz područja poljoprivrede, 
šumarstva, lovstva, ribarstva i vodnog gospodarstva, razrađuje i predlaže provedbu 
razvojnih mjera poljoprivredne politike na razini Županije, posebice mjere strukturne 
politike, zemljišne politike, i unapređenja gospodarenja poljoprivrednim površinama, 
izradu programa i provedbu infrastrukturnih radova u cilju bolje obradivosti i 
iskorištavanja poljoprivrednog zemljišta, predlaže i provodi mjere institucionalne 
potpore u poljoprivrednoj proizvodnji, potiče i pomaže stručno i interesno povezivanje 
poljoprivrednika te stručnu pomoć poljoprivrednim proizvođačima, pogotovo obiteljskim 
poljoprivrednim proizvođačima u razvoju osnovne djelatnosti, prerade poljoprivrednih 
proizvoda, valorizacije i promocije tipičnih autohtonih proizvoda, te razvoj dopunskih 
djelatnosti pri obiteljskim poljoprivrednim gospodarstvima. Koordinira rad Fonda za 
razvoj poljoprivrede i agroturizma Istre te predlaže mjere kreditne i financijske potpore 
poljoprivrednom i ribarskom sektoru, poduzima mjere za unapređenje proizvodnje 
hrane prema ekološkim načelima, sudjeluje u organizaciji stručnih i gospodarskih 
manifestacija i promocija, te poljoprivrednih izložbi i sajmova  lokalnog, regionalnog i 
međunarodnog značaja. 
 
PROGRAMI: 
 
Poticanje razvoja poljoprivrede:      
 
Tekuće donacije za marketinšku promociju autohtonih proizvoda, zaštitu tipičnih 
autohtonih proizvoda i sredstva za ostale programe u poljoprivredi su programi koji 
se provode i sufinanciraju u suradnji sa poljoprivrednim proizvođačima, Ministarstvom 
poljoprivrede, te nadležnim stručnim institucijama u RH. Osnovni cilj Programa je 
izrada Elaborata za zaštitu autohtonih proizvoda koji se na području Istarske županije 
proizvode na tradicionalan način uz naglasak da je cilj sačuvati i zaštiti tehnološki 
proces proizvodnje tih proizvoda i tržišno ih valorizirati. 
Za istarski pršut već je dobivena oznaka izvornosti na nivou Republike Hrvatske i 
uspješno okončan pregovarački postupak sa proizvođačima iz slovenske Istre, te je 
putem Ministarstva poljoprivrede Republike Hrvatske zajednički projekt upućen EK na 
prihvaćanje u cilju zaštite na europskoj razini, a pokrenute su izrade Elaborata o zaštiti 
Istarske rakije, rakije od biske, rakije od rude i rakije medenice. U tijeku je provedba  
Projekata zaštite mesa Istarskog goveda, Istarskog ovčjeg sira, te Projekt zaštite 
Istarske kobasice, zarebnjaka (žlomprta  ili  ombola), potrbušine (pancete), Istarske 
kosnice, Istarske janjetine, Istarskog meda, te Istarskog maslinovog ulja koje je 
zaštićeno oznakom izvornosti na nacionalnoj razini, te upućen zahtjev za zaštitu 
oznake na EU razini. 
 
Tekuće donacije za program bio hrane te Poljoprivrednu i selekcijsku službu su 
sredstva namijenjena sufinanciranju rada poljoprivrednih savjetnika u udrugama 
temeljem preuzetih obveza iz međunarodnih ugovora.     
 
Sufinanciranje dopunskog obrazovanja poljoprivrednika su sredstva namijenjena 
poljoprivrednim proizvođačima koji nemaju završenu srednju poljoprivrednu školu ili 
poljoprivredni fakultet, a bave se poljoprivrednom proizvodnjom. Ti poljoprivrednici 
pohađaju dopunsko obrazovanje po programu verificiranom od Ministarstva znanosti i 
obrazovanja temeljem kojeg mu se stečeno znanje upisuje u radnu knjižicu čime stječu 
uvjete za bavljenje proizvodnjom i nakon što je RH postala članicom EU.            
 

409



Poticanje razvoja  ekološke poljoprivrede i certificiranje ekološke proizvodnje. 
Sredstva  će biti  utrošena  za sufinanciranje razvojnih programa udruga koje se bave 
unapređenjem ekološke poljoprivrede za sufinanciranje troškova kontrole i certificiranja 
proizvoda što provode nadležne i ovlaštene institucije kod registriranih proizvođača.              
 
Osnivanje šumarskog istraživačkog centra Pazin, sredstva su namijenjena 
sufinanciranju istoga temeljem Sporazuma o osnivanju Centra potpisanog između 
Ministarstva znanosti RH, Ministarstva regionalnog razvoja, šumarstva i vodnog 
gospodarstva, Hrvatskih šuma, Šumarskog Instituta Jastrebarsko, Grada Pazina i 
Istarske županije.  
 
Tekuće donacije za zaštitu autohtonih pasmina i Revitalizacija uzgoja Istarskog 
goveda obuhvaća aktivnosti županijskih tijela zajedno sa velikim brojem uzgajivača, 
interesno udruženih i povezanih u udruge, na zaštiti i očuvanju Istarskog goveda, 
Istarske ovce, Istarske koze, Istarskog magarca, Istarskog goniča (oštrodlakog i 
kratkodlakog) i ostalih  pasmina  koje su  izrazito ugrožene. Stočarske manifestacije 
lokalnog i županijskog karaktera animiraju mnoge uzgajivače-stočare da se uključuju u 
Program zaštite uz napomenu da su ti programi uz program autohtonih proizvoda, 
usmjereni ka razvoju agroturizma na području Istarske županije te da su do sada 
polučili značajne rezultate u segmentu valorizacije ukupnih autohtonih vrijednosti 
podneblja. Najveći dio sredstava usmjeren je u poticanje uzgoja Istarskog goveda. 
 
Podizanje sadnica maslina na opožarenom području su sredstva namijenjena 
realizaciji programa podizanja maslinika kraj Vodnjana. 
 
Potpora zadrugarstvu – sredstva za mjere ekonomske i socijalne politike, 
namijenjena su za poticanje modela najracionalnijeg udruživanja poljoprivrednika koji 
omogućuje,  osim zaštite interesa u primarnoj proizvodnji, zajednički nastup na tržištu, 
te stjecanje profita za članove – zadrugare. 
 
Sajamska promocija poljoprivrednih proizvoda 
 
ProgramI Međunarodna izložba vina i vinarske opreme, Međunarodni sajam ribarstva i 
ribarske opreme, Dani meda u Pazinu, ISAP – TINJAN, Dani  mladog maslinovog ulja 
Vodnjan i druge, prepoznatljive su međunarodne  manifestacije kojima je cilj: promocija 
i valorizacija tipičnih istarskih  autohtonih proizvoda. Na sajmovima sudjeluju 
proizvođači iz Istre, ali zbog tradicije i njihovog utjecaja na razvoj poljoprivrednog i 
ribarskog sektora sve više izlagača pojavljuje se iz ostalih područja Hrvatske, 
Slovenije, Italije, Mađarske i drugih susjednih zemalja.  
 
Fond  za  razvoj poljoprivrede i agroturizma 
 
U 2015. godini odobrena su 25 kredita u ukupnoj vrijednosti od 8.068.000,00 kuna. 
Program kreditiranja motivirao je i omogućio početak proizvodnje na mnogim 
Obiteljskim poljoprivrednim gospodarstvima te je do danas tim programom omogućena 
egzistencija preko tisuću radno sposobnih poljoprivrednika, poglavito mladih.  
U 2016. g. planira se u kreditiranje poljoprivrednih programa, sukladno Pravilniku o 
kreditriranju Fonda (Klasa:320-01/13-01/04, Urbroj:2163/1-01/4-13-3 od 01.08.2013., 
Sl.n. 9/2013), plasirati ukupno 14.838.000,00 kn kredita. 
 
Provedba Zakona o poljoprivrednom zemljištu 
 
Provedba Zakona o poljoprivrednom zemljištu i kreditiranje poljoprivrede su sredstva 
koja se oprihoduju u Proračunu Istarske županije temeljem Zakona o poljoprivrednom 
zemljištu (10% od prodaje i zakupa poljoprivrednog zemljišta u vlasništvu RH – NN 

410



48/2015.) Sa sredstvima se raspolaže ukoliko se i oprihoduju temeljem predmetnog 
Zakona, a namjenska su za provedbu istoga. 
 
Lov 
 
Unaprjeđenje lovnog gospodarstva su sredstva koja se ostvaruju temeljem Zakona o 
lovu, namjenska su i troše se prema odredbama istog zakona, i to za provedbu 
lovnogospodarskih osnova, izgradnju lovnotehničkih objekata u lovištu i sufinanciranje 
lokalnih, regionalnih, nacionalnih i međunarodnih manifestacija iz područja lovstva i 
lovne kinologije.  
 
Strategija ruralnog razvoja 
 
U segmentu provedbe Strategije ruralnog razvoja i izvođenja infrastrukturnih projekata 
tj. izrada projektne dokumentacije za ishođenje svih dozvola nastavljaju se i u 
Proračunu  2016., te se za potrebe pripreme projekata za prijavu na EU fondove 
planiraju  izraditi Studije ekonomske isplativosti/investicijske studije za projekte: Pogon 
prerade šumskih plodova, Javne klaonice – papkara i kopitara, pogona za preradu 
meda i pčelinjih proizvoda, te idejna projektna dokumentacija za objekt za preradu 
ljekovitog i aromatičnog bilja. 
Na području Istarske županije djeluju 4 Lokalne akcijske grupe - LAG-ovi, formirane na 
temelju prirodnih i gospodarskih uvjeta te socio-ekonomskih karakteristika. Jedan od 
osnovnih zadataka istarskih LAG-ova je izrada lokalnih razvojnih strategija te 
usmjeravanje i praćenje njihove provedbe uključujući korištenje sredstava potpore. 
 
Također, nastavlja se koordinacija, edukacija i razvoj lokalnih akcijskih grupa, sukladno 
LEADER metodologiji, odnosno u skladu s odredbama Programa za ruralni razvoj 
Republike Hrvatske 2014-2020.  To podrazumijeva niz aktivnosti pripreme  LAG-ova na 
korištenje značajnih financijskih sredstava iz mjere 19 LEADER (CLLD) u okviru 
predmetnog programa. Cilj aktivnosti je uspostava funkcionalnih i održivih Lokalnih 
akcijskih grupa spremnih za korištenje europskih sredstava namijenjenih za ruralni 
razvoj na cijelom ruralnom području Istarske županije.  
 
Kapitalne pomoći trgovačkim društvima u javnom sektoru – sredstva na ovoj 
poziciji namijenjena su za povrat kredita korištenih za nabavu sadnog materijala te za 
ustroj Razvojnih centara. Posebna pažnja usmjerena je  izgradnji razvojnih Centara na 
cijelom području Istarske županije, poglavito Centar za regionalno-ruralni razvoj na 
Gortanovom brijegu kraj Pazina (Edukacijsko gastronomski centar Istre i Centar za 
stočarstvo i pčelarstvo  Istre na Gortanovom Brijegu). Centar funkcionira po sustavu 
„mreže“, okuplja sva multidisciplinarna znanja te usklađuje i razvija javne i privatne 
gospodarske interese u svrhu održivog razvoja. 
 
Centar za održivi razvoj vinogradarstva i vinarstva Poreč se organizira u suradnji s 
Gradom Porečom koji će se svojom podrškom aktivno uključiti u osiguranje adekvatnog 
zemljišta u vlasništvu Republike Hrvatske namijenjene razvoju Centra za održivi razvoj 
vinogradarstva i vinarstva.  
 
Kupovinom zgrade i postrojenja uljare San Lorenzo Olive u Vodnjanu stekli su se uvjeti 
za sustavni razvoj Centra za održivi razvoj maslinarstva Vodnjan. U suradnji s Regijom 
Marche i Agencijom za ruralni razvoj regije Marche (ASSAM Marche), te Centrom za 
razvoj tartufarstva iz Acualagne dogovorena je suradnja Centra za održivi razvoj 
gljivarstva Buzet za edukaciju tartufara i ostalih zainteresiranih.  
 
 
 

411



Navodnjavanje 
 
Realizacija projekata navodnjavanja (sustavi navodnjavanja - SN) se provode na način 
da je investitor i nositelj istih Istarska županija te se financiraju na slijedeći način: 
Projektna dokumentacija - Hrvatske vode podmiruju 80% ukupnog iznosa investicije, a 
Istarska županija (u suradnji sa JLS) 20%.  
Izgradnja sustava - putem Programa ruralnog razvoja – EU/RH u udjelima 85/15. 
Proračunom Istarske županije za 2016. planira se sufinanciranje sljedećih aktivnosti po 
projektima: 
- SN Červar Porat – Bašarinka odnosi se na izradu optimalizacije sustava, geodetskog 
projekta, studije izvodljivosti, upisa pristupnog puta (ceste) u registar nerazvrstanih 
cesta/provedba na katastar, procjena vrijednosti zemljišta, elaborat utjecaja na vodno 
tijelo te rješavanje imovinsko-pravnih odnosa. Navedeno ima za cilj uspješnu 
kandidaturu izgradnje predmetnog projekta na Program ruralnog razvoja (EU). 
- SN Petrovija - odnosi se na izradu geodetskog projekta, arheološkog rekognosciranja, 
studije izvodljivosti, revizije Idejnog projekta, detaljne projektne dokumentacije, 
procjene vrijednosti zemljišta, upisa pristupnog puta (ceste) u registar nerazvrstanih 
cesta/provedba na katastar, elaborat utjecaja na vodno tijelo, postupak ocjene o 
potrebi procjene utjecaja zahvata na okoliš te sklapanje predugovora sa jednim od 
isporučitelja električne energije za projektiranje buduće trafostanice. Navedeno ima za 
cilj ishodovanje svih potrebnih akata te uspješnu kandidaturu izgradnje predmetnog 
projekta na Program ruralnog razvoja (EU). 
- SN Čepić polje 380ha - odnosi se na izradu idejnog projekta, elaborata zaštite 
okoliša, studije izvodljivosti, geodetskog projekta, te sklapanje predugovora sa jednim 
od isporučitelja električne energije za projektiranje buduće trafostanice. Navedeno ima 
za cilj ishodovanje potrebnih akata u ovoj fazi projektiranja. Projektiranje sustava se 
vrši na način da isti bude prilagođen uvjetima (EU) za kandidaturu izgradnje 
predmetnog projekta na Program ruralnog razvoja. 
- SN Buzeštine - odnosi se na izradu predinvesticijske studije sustava navodnjavanja 
poljoprivrednih površina za područje bivše općine Buzet. 
- SN Valtura (izgrađeni sustav) - odnosi se na izradu Elaborata geotehničkih 
promatranja, Elaborat upravljanja poljoprivrednim i gospodarskim potencijalom 
Kaznionice u Valturi te trošak električne energije prilikom korištenja sustava. 

412



POZICIJA RAČUN OPIS IF PRORAČUN  
2016

00701 UPRAVNI ODJEL ZA POLJOPRIVREDU,ŠUMARSTVO,LOV,RIBAR.I VODOPR. 41.832.436,45

1000 Javna uprava i administracija 2.631.100,00

Funkcija 01310

A100001 Plaće zaposlenika 1.923.720,00

3 RASHODI POSLOVANJA 1.923.720,00

31 RASHODI ZA ZAPOSLENE 1.923.720,00

311 PLAĆE (BRUTO) 1.640.000,00

160676 3111 PLAĆE ZA REDOVAN RAD 11001 1.640.000,00

313 DOPRINOSI NA PLAĆE 283.720,00

160677 3132 DOPRINOSI ZA ZDRAVSTVENO OSIGURANJE 11001 254.200,00

160678 3133 DOPRINOSI ZA ZAPOŠLJAVANJE 11001 29.520,00

Funkcija 01310

A100002 Ostala materijalna prava zaposlenika 197.380,00

3 RASHODI POSLOVANJA 197.380,00

31 RASHODI ZA ZAPOSLENE 120.380,00

312 OSTALI RASHODI ZA ZAPOSLENE 110.000,00

160679 3121 OSTALI RASHODI ZA ZAPOSLENE 11001 110.000,00

313 DOPRINOSI NA PLAĆE 10.380,00

160680 3132 DOPRINOSI ZA ZDRAVSTV.OSIGUR.NA OSTALA PRAVA ZAPOSELNIKA 11001 9.300,00

160681 3133 DOPRINOSI ZA ZAPOŠLJAVANJE NA OSTALA PRAVA ZAPOSLENIKA 11001 1.080,00

32 MATERIJALNI RASHODI 77.000,00

321 NAKNADE TROŠKOVA ZAPOSLENIMA 77.000,00

160682 3212 NAKNADE ZA PRIJEVOZ, ZA RAD NA TERENU I ODVOJENI ŽIVOT 11001 77.000,00

Funkcija 01330

A100003 Troškovi upravnog tijela 510.000,00

3 RASHODI POSLOVANJA 510.000,00

32 MATERIJALNI RASHODI 510.000,00

321 NAKNADE TROŠKOVA ZAPOSLENIMA 50.000,00

160683 3211 SLUŽBENA PUTOVANJA 11001 50.000,00

323 RASHODI ZA USLUGE 450.000,00

160684 3233 MARKETINŠKA PROMOCIJA AGROSUSTAVA - TERRA ISTRA 11001 150.000,00

160685 3235 ZAKUPNINE I NAJAMNINE 11001 300.000,00

329 OST.NESPOM.RASHODI POSLOVANJA 10.000,00

160686 3293 REPREZENTACIJA 11001 10.000,00

7101 Poticanje razvoja poljoprivrede 28.460.500,00

Funkcija 04210

A710101 Poticanje razvoja poljoprivrede 2.139.000,00

3 RASHODI POSLOVANJA 2.139.000,00

38 OSTALI RASHODI 2.139.000,00

381 TEKUĆE DONACIJE 2.119.000,00

160687 3811 EKO IDE U ŠKOLU 11001 15.000,00

160688 3811 OSNIVANJE ŠUMARSKOG ISTRAŽIVAČKOG CENTRA PAZIN 11001 220.000,00

160689 3811 POTICANJE RAZVOJA EKOLOŠKE POLJOPRIVREDE I CERTIFI.EKO.PROIZ 11001 130.000,00

160690 3811 POTPORA ZADRUGARSTVU - SREDSTVA ZA MJERE EKONOMSKE I SOC.POL 11001 40.000,00

160691 3811 PROGRAM PODIZANJA SADNICA MASLINA NA OPOŽARENOM PODRUČJU 11001 30.000,00

160692 3811 PROGRAM RAZVOJA EKOLOŠKE POLJ.I EKO-AGROTURIZMA 11001 135.000,00

160693 3811 PROMOCIJA LOKALNIH PROGRAMA U POLJOPRI., RIBARSTVU I ŠUMARST 11001 390.000,00

160694 3811 REVITALIZACIJA UZGOJA ISTARSKOG GOVEDA 11001 50.000,00

160695 3811 SUF.DOPUNSKOG OBRAZOVANJA POLJOPRIVREDNIKA 11001 120.000,00

160696 3811 TD ZA ZAŠTITU AUTOHTONIH PASMINA I IZLOŽBA ISTARSKOG GOVEDA 11001 325.000,00

160697 3811 TEK.DONACIJE ZA MARKETINŠKU PROMOCIJU AUTOHTONIH PROIZVODA 11001 290.000,00

PRORAČUN ZA 2016. GODINU
ISTARSKA ŽUPANIJA
RAZDJEL 007 UPRAVNI ODJEL ZA POLJOPRIVREDU,ŠUM.LOV.RIBARSTVO I VODOPRIV.
PRORAČUNSKI KORISNIK UPRAVNI ODJEL ZA POLJOPRIVREDU,ŠUMARSTVO,LOV,RIBAR.I VODOPR.

413



POZICIJA RAČUN OPIS IF PRORAČUN  
2016

160698 3811 TEKUĆE DONACIJE ZA POLJOPRIVREDNU I SELEKCIJSKU SLUŽBU 11001 180.000,00

160699 3811 TEKUĆE DONACIJE ZA POLJOPRIVREDU 11001 50.000,00

160700 3811 TEKUĆE DONACIJE ZA PROGRAM BIO HRANE 11001 144.000,00

386 KAPITALNE POMOĆI 20.000,00

160701 3861 KAPITALNE POMOĆI ZA UREĐENJE POSLOVNOG PROSTORA 11001 20.000,00

Funkcija 04210

A710102 Poticanje nasada maslina 11.000.000,00

3 RASHODI POSLOVANJA 11.000.000,00

38 OSTALI RASHODI 11.000.000,00

386 KAPITALNE POMOĆI 11.000.000,00

160702 3861 KAPITALNE POMOĆI TRG.DR.U JAVNOM SEKTORU 11001 11.000.000,00

Funkcija 04210

A710103 Sajamska promocija poljoprivrednih proizvoda 858.500,00

3 RASHODI POSLOVANJA 858.500,00

36 POMOĆI DANE U INOZEMSTVO I UNUTAR OPĆE DRŽAVE 350.000,00

363 POMOĆI UNUTAR OPĆEG PRORAČUNA 350.000,00

160703 3631 TEKUĆE POMOĆI ZA SAJAMSKU PROMOCIJU POLJOPRIVREDNIH PROIZVODA 11001 350.000,00

38 OSTALI RASHODI 508.500,00

381 TEKUĆE DONACIJE 508.500,00

160704 3811 TEKUĆE DONACIJE ZA SAJAMSKU PROMOCIJU POLJOPRIVREDNIH PROIZV 11001 508.500,00

Funkcija 04210

A710104 Fond za razvoj poljoprivrede i agroturizma IŽ 14.413.000,00

3 RASHODI POSLOVANJA 267.700,00

32 MATERIJALNI RASHODI 255.200,00

323 RASHODI ZA USLUGE 225.200,00

160705 3235 ZAKUPNINE I NAJAMNINE 13001 55.200,00

160706 3237 INTELEKTUALNE I OSOBNE USLUGE 13001 150.000,00

160707 3238 ODRŽAVANJE I NADOGRADNJA  PROGRAMSKE PODRŠKE 13001 20.000,00

329 OST.NESPOM.RASHODI POSLOVANJA 30.000,00

160708 3291 NAKNADE ZA RAD PREDSTAVNIČKIH I IZVRŠNIH TIJELA,POVJERENSTVA 13001 30.000,00

34 FINANCIJSKI RASHODI 12.500,00

343 OSTALI FINANCIJSKI RASHODI 12.500,00

160709 3431 BANKARSKE USLUGE I USLUGE PLATNOG PROMETA 13001 2.500,00

160710 3432 NEGATIVNE TEČAJNE RAZLIKE 13001 10.000,00

5 IZDACI ZA FINANCIJSKU IMOVINU I OTPLATE ZAJMOVA 14.145.300,00

51 IZDACI ZA DANE ZAJMOVE I DEPOZITE 12.345.300,00

516 IZDACI ZA DANE ZAJMOVE TRG.DRUŠTVIMA I OBRTNICIMA IZVAN JS 12.345.300,00

160711 5163 DANI ZAJMOVI-NAMJENSKA SREDSTVA 13001 12.345.300,00

54 IZDACI ZA OTPLATE GLAVNICA PRIMLJENIH KREDITA I ZAJMOVA 1.800.000,00

547 OTPLATA GLAVNICE PRIMLJENIH ZAJMOVA OD DRUGIH RAZINA VLASTI 1.800.000,00

160712 5471 POVRAT SREDSTAVA U DRŽAVNI PRORAČUN 13001 1.800.000,00

Funkcija 04210

A710106 Provedba zakona o poljoprivrednom zemljištu - koncesionari 50.000,00

3 RASHODI POSLOVANJA 50.000,00

32 MATERIJALNI RASHODI 50.000,00

329 OST.NESPOM.RASHODI POSLOVANJA 50.000,00

160713 3299 RASHODI ZA PROVEDBU ZAKONA O POLJOPRIVREDNOM ZEMLJIŠTU 42001 50.000,00

7102 Lov 1.630.000,00

Funkcija 04230

A710201 Provedba zakona o lovu 1.630.000,00

3 RASHODI POSLOVANJA 1.630.000,00

32 MATERIJALNI RASHODI 115.000,00

PRORAČUN ZA 2016. GODINU
ISTARSKA ŽUPANIJA
RAZDJEL 007 UPRAVNI ODJEL ZA POLJOPRIVREDU,ŠUM.LOV.RIBARSTVO I VODOPRIV.
PRORAČUNSKI KORISNIK UPRAVNI ODJEL ZA POLJOPRIVREDU,ŠUMARSTVO,LOV,RIBAR.I VODOPR.

414



POZICIJA RAČUN OPIS IF PRORAČUN  
2016

329 OST.NESPOM.RASHODI POSLOVANJA 115.000,00

160714 3299 PROVEDBA ZAKONA O LOVU U IŽ 44001 115.000,00

37 NAKN.GRAĐ.,KUĆANSTVIMA NA TEMELJ.OSIGURANJA I DR.NAKNADE 415.000,00

372 OSTALE NAKNADE GRAĐANIMA I KUČANSTVIMA IZ PRORAČUNA 415.000,00

160715 3721 NAKNADE GRAĐANIMA 44001 415.000,00

38 OSTALI RASHODI 1.100.000,00

381 TEKUĆE DONACIJE 1.100.000,00

160716 3811 PROGRAM UNAPREĐENJA LOVSTVA 44001 1.100.000,00

7103 Ribolov 37.800,00

Funkcija 04230

A710302 Sudjelovanje županije na domaćim i međunarodnim sajmovima 37.800,00

3 RASHODI POSLOVANJA 37.800,00

32 MATERIJALNI RASHODI 37.800,00

323 RASHODI ZA USLUGE 37.800,00

160717 3231 USLUGE  PRIJEVOZA 11001 15.000,00

160718 3233 USLUGE PROMIDŽBE I INFORMIRANJA 11001 7.800,00

160719 3235 ZAKUPNINE I NAJAMNINE 11001 10.000,00

160720 3239 OSTALE USLUGE 11001 5.000,00

7104 Uređenje vodnog dobra 75.000,00

Funkcija 04213

A710401 Vodifikacija i korištenje vodnog dobra 75.000,00

3 RASHODI POSLOVANJA 75.000,00

38 OSTALI RASHODI 75.000,00

381 TEKUĆE DONACIJE 75.000,00

160721 3811 TEKUĆE DONACIJE ZA VODIFIKACIJU I KORIŠTENJA VODNOG DOBRA 43001 75.000,00

7105 Projektna dokumentacija za navodnjavanje 5.875.036,45

Funkcija 04213

K710501 Projektna dokumentacija - sredstva HV 4.183.975,00

4 RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE 4.183.975,00

41 RASHODI ZA NABAVU NEPROIZVED.DUGOTRAJNE IMOVINE 4.183.975,00

412 NEMATERIJALNA IMOVINA 4.183.975,00

160722 4126 PROJEKTNA DOKUMENTACIJA 56001 4.183.975,00

Funkcija 04213

K710502 Projektna dokumentacija -Poreština 274.978,45

4 RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE 274.978,45

41 RASHODI ZA NABAVU NEPROIZVED.DUGOTRAJNE IMOVINE 274.978,45

412 NEMATERIJALNA IMOVINA 274.978,45

160723 4126 PROJEKTNA DOKUMENTACIJA POREŠTINE 56003 274.978,45

Funkcija 04213

K710503 Projektna dokumentacija -Vodnjanština 100.000,00

4 RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE 100.000,00

41 RASHODI ZA NABAVU NEPROIZVED.DUGOTRAJNE IMOVINE 100.000,00

412 NEMATERIJALNA IMOVINA 100.000,00

160724 4126 PROJEKTNA DOKUMENTACIJA VODNJANŠTINE 56006 100.000,00

Funkcija 04213

K710504 Projektna dokumentacija -Pazinština 185.000,00

4 RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE 185.000,00

41 RASHODI ZA NABAVU NEPROIZVED.DUGOTRAJNE IMOVINE 185.000,00

412 NEMATERIJALNA IMOVINA 185.000,00

160725 4126 PROJEKTNA DOKUMENTACIJA PAZINŠTINE 56002 185.000,00

Funkcija 04213

PRORAČUN ZA 2016. GODINU
ISTARSKA ŽUPANIJA
RAZDJEL 007 UPRAVNI ODJEL ZA POLJOPRIVREDU,ŠUM.LOV.RIBARSTVO I VODOPRIV.
PRORAČUNSKI KORISNIK UPRAVNI ODJEL ZA POLJOPRIVREDU,ŠUMARSTVO,LOV,RIBAR.I VODOPR.

415



POZICIJA RAČUN OPIS IF PRORAČUN  
2016

K710505 Projektna dokumentacija -Bujština 620.000,00

3 RASHODI POSLOVANJA 170.000,00

32 MATERIJALNI RASHODI 170.000,00

323 RASHODI ZA USLUGE 170.000,00

160726 3237 INTELEKTUALNE I OSOBNE  USLUGE 56004 170.000,00

4 RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE 450.000,00

41 RASHODI ZA NABAVU NEPROIZVED.DUGOTRAJNE IMOVINE 450.000,00

412 NEMATERIJALNA IMOVINA 450.000,00

160727 4126 PROJEKTNA DOKUMENTACIJA BUJŠTINE 56004 450.000,00

Funkcija 04213

K710506 Projektna dokumentacija -Labinština 100.000,00

4 RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE 100.000,00

41 RASHODI ZA NABAVU NEPROIZVED.DUGOTRAJNE IMOVINE 100.000,00

412 NEMATERIJALNA IMOVINA 100.000,00

160728 4126 PROJEKTNA DOKUMENTACIJA LABINŠTINE 56005 100.000,00

Funkcija 04213

K710507 Projektna dokumentacija -Buzeština 131.083,00

4 RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE 131.083,00

41 RASHODI ZA NABAVU NEPROIZVED.DUGOTRAJNE IMOVINE 131.083,00

412 NEMATERIJALNA IMOVINA 131.083,00

160729 4126 PROJEKTNA DOKUMENTACIJA BUZEŠTINE 56007 131.083,00

Funkcija 04213

K710508 Projektna dokumentacija - sredstva IŽ 280.000,00

4 RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE 280.000,00

41 RASHODI ZA NABAVU NEPROIZVED.DUGOTRAJNE IMOVINE 280.000,00

412 NEMATERIJALNA IMOVINA 280.000,00

160730 4126 PROJEKTNA DOKUMENTACIJA 11001 280.000,00

7106 Izgradnja sustava navodnjavanja 2.015.080,00

Funkcija 04213

K710602 Izgradnja sustava navodnjavanja Červar-Porat-Bašarinka 1.665.080,00

4 RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE 1.665.080,00

41 RASHODI ZA NABAVU NEPROIZVED.DUGOTRAJNE IMOVINE 1.000.000,00

411 MATERIJALNA IMOVINA - PRIRODNA BOGATSTVA 1.000.000,00

160731 4111 ZEMLJIŠTE-AK MATEŠI 51101 1.000.000,00

42 RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE DUGOTRAJNE IMOVINE 665.080,00

421 GRAĐEVINSKI OBJEKTI 665.080,00

160732 4214 IZGRADNJA SUSTAVA NAVODNJAVANJA ČPB 51101 665.080,00

Funkcija 04213

A710650 Održavanje sustava navodnjavanja u Valturi 350.000,00

3 RASHODI POSLOVANJA 350.000,00

32 MATERIJALNI RASHODI 350.000,00

322 RASHODI ZA MATERIJAL I ENERG. 350.000,00

160733 3223 ENERGIJA 56110 350.000,00

7107 Strategija ruralnog razvoja 905.000,00

Funkcija 04210

A710701 Provedba strategija ruralnog razvoja 905.000,00

3 RASHODI POSLOVANJA 205.000,00

38 OSTALI RASHODI 205.000,00

381 TEKUĆE DONACIJE 205.000,00

160734 3811 OSNIVANJE LAGO-VA 11001 120.000,00

160735 3811 TEKUĆE DONACIJE ZA STRATEŠKE PROJEKTE 11001 85.000,00

4 RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE 700.000,00

PRORAČUN ZA 2016. GODINU
ISTARSKA ŽUPANIJA
RAZDJEL 007 UPRAVNI ODJEL ZA POLJOPRIVREDU,ŠUM.LOV.RIBARSTVO I VODOPRIV.
PRORAČUNSKI KORISNIK UPRAVNI ODJEL ZA POLJOPRIVREDU,ŠUMARSTVO,LOV,RIBAR.I VODOPR.

416



POZICIJA RAČUN OPIS IF PRORAČUN  
2016

41 RASHODI ZA NABAVU NEPROIZVED.DUGOTRAJNE IMOVINE 700.000,00

412 NEMATERIJALNA IMOVINA 700.000,00

160736 4124 IZRADA PROJEKTNE DOKUMENTACIJE 11001 700.000,00

9051 CAVA 202.920,00

Funkcija 04210

T905101 Provedba projekta CAVA 53.200,00

3 RASHODI POSLOVANJA 53.200,00

32 MATERIJALNI RASHODI 53.200,00

329 OST.NESPOM.RASHODI POSLOVANJA 53.200,00

160737 3299 OSTALI NESPOMENUTI RASHODI POSLOVANJA 51001 53.200,00

Funkcija 04210

T905103 Provedba projekta CAVA - AZRRI 149.720,00

3 RASHODI POSLOVANJA 149.720,00

35 SUBVENCIJE 149.720,00

351 SUBVENCIJE TRGOVAČKIM DRUŠTVIMA U JAVNOM SEKTORU 149.720,00

160738 3512 SUBVENCIJE TRG.DRUŠTVIMA U JAVNOM SEKTORU 51002 129.200,00

160739 3512 SUBVENCIJE TRG.DRUŠTVIMA U JAVNOM SEKTORU - UČEŠĆE IŽ 11001 20.520,00

SVEUKUPNO UPRAVNI ODJEL ZA POLJOPRIVREDU,ŠUMARSTVO,LOV,RIBAR.I VODOPR. 41.832.436,45

IZVORI FINANCIRANJA NOVI PLAN

11 Nenamjenski prihodi i primici 17.871.920,00

13 Fond za razvoj poljoprivrede i agroturizma 14.413.000,00

42 Poljoprivredno zemljište 50.000,00

43 Vodno dobro 75.000,00

44 Lovstvo 1.630.000,00

51 Europska unija 1.847.480,00

56 Navodnjavanje poljoprivrednih površina 5.945.036,45

UKUPNO 41.832.436,45

PRORAČUN ZA 2016. GODINU
ISTARSKA ŽUPANIJA
RAZDJEL 007 UPRAVNI ODJEL ZA POLJOPRIVREDU,ŠUM.LOV.RIBARSTVO I VODOPRIV.
PRORAČUNSKI KORISNIK UPRAVNI ODJEL ZA POLJOPRIVREDU,ŠUMARSTVO,LOV,RIBAR.I VODOPR.

417



RAZDJEL 08 - UPRAVNI ODJEL ZA ZDRAVSTVO I SOCIJALNU SKRB 
 
OPIS DJELOKRUGA RADA: 
Upravni odjel prati stanje i predlaže mjere radi osiguravanja uvjeta za zaštitu, 
očuvanje i poboljšanje zdravlja stanovništva te organiziranja i ostvarivanja 
zdravstvene zaštite na području Istarske županije tako da osigurava popunjavanje 
mreže javne zdravstvene službe, koordinira rad svih pravnih i fizičkih osoba koje na 
području Županije obavljaju zdravstvenu djelatnost, poduzima prethodne radnje za 
davanje koncesija za obavljanje javne zdravstvene službe, sudjeluje u izradi razvojnih 
strategija - plana zdravstvene zaštite kao i jednogodišnjih i trogodišnjih planova 
promicanja zdravlja, prevencije te ranog otkrivanja bolesti. Osigurava sredstva za 
provođenje javnozdravstvene djelatnosti te provođenje mjera zdravstvene ekologije. 
Organizira rad mrtvozorničke službe. Obavlja poslove i zadatke u svezi s osnivačkim 
pravima i decentraliziranim funkcijama nad zdravstvenim ustanovama te predlaže 
mjere u svrhu dobrog gospodarenja u tim ustanovama, pravovremeno upozorava 
Župana i Skupštinu o nepravilnostima i nezakonitostima, a sve u svrhu 
osposobljavanja ustanova za obavljanje funkcija za koje su osnovane.  
 
U području socijalne skrbi odjel sudjeluje u ustrojavanju, usklađivanju i unapređivanju 
djelatnosti socijalne skrbi, sudjeluje u izradi socijalnog plana, osigurava sredstva za 
materijalne rashode centara za socijalnu skrb kao i za podmirenje troškova ogrjeva, 
propisuje evidenciju i objedinjava izvješća o drugim pravima iz socijalne skrbi koja 
svojim aktima propisuju jedinice lokalne samouprave, obavlja poslove vezane za 
osnivačka prava i decentralizirane funkcije nad domovima za starije i nemoćne osobe 
kojima je osnivač Istarska županija. Izdaje rješenja (licencije) o ispunjavanju 
minimalnih uvjeta za pružanje socijalnih usluga starijim i nemoćnim osobama, 
beskućnicima, usluga pomoći u kući, usluga koje pružaju fizičke osobe kao 
profesionalnu djelatnost  te obavlja druge poslove sukladno zakonu, odlukama 
Skupštine i Župana.  
 
Osigurava javnost rada i participaciju civilnog sektora u procesima planiranja, 
organiziranja i evaluacije oblika zdravstvene i socijalne skrbi.  
 
Prati realizaciju projekata sufinanciranih od fondova Europske unije i državnih tijela iz 
područja nadležnosti, te osiguravanju financijskih, tehničkih i kadrovskih preduvjeta za 
njihovu pripremu i realizaciju. 
 
 
Kroz razdjel Upravnog odjela za zdravstvo i socijalnu skrb Istarske županije prikazuju 
se financijska sredstva planirana za provedbu ukupno 17 programa i financiranje 9 
proračunskih korisnika, od čega 5 zdravstvenih ustanova i 4 doma za starije osobe, a 
potrebno je naglasiti: 
 
 51,6 milijuna kn usmjereno je u razvojne programe u zdravstvu i socijalnoj skrbi  

 dogradnju domova za starije i nemoćne osobe u Rovinju, Raši i Puli 
 projekte energetske obnove domova za starije i nemoćne osobe u Puli i 

Novigradu 
 adaptaciju prostora Istarskih domova zdravlja u Umagu za potrebe hitne 

medicine 
 ulaganja u nabavu medicinske opreme i prijevoznih sredstava zdravstvenih 

ustanova, te dodatna ulaganja na objektima 
 izgradnju nove Opće bolnice u Puli 
 projekt palijativne skrbi  
 izgradnju hospicija 

418



 proračunski korisnici iskazuju, po proračunskim klasifikacijama i izvorima 
financiranja, svoje ukupne rashode, neovisno o novčanom tijeku, pa se 

 **kod zdravstvenih ustanova pod šiframa programa 6501, 6502, 6503 i 
6504, opisanih kao „osnovna djelatnost“ zdravstvenih ustanova  kojima je 
osnivač Istarska županija iskazuju rashodi za aktivnosti koje zdravstvene 
ustanove ugovaraju s HZZO i drugim naručiteljima usluga 

  *u Programu „Domovi za starije osobe“ (šifra 5201) iskazuju, po izvorima 
financiranja, ukupni rashodi planirani Odlukom Vlade RH o minimalnim 
financijskim standardima za decentralizirane funkcije za domove za starije 
osobe 
 

 neke od planiranih programa provodit će veći broj izvršitelja. U takvom slučaju, 
Program je samo jednom opisan u cijelosti  (kad se prvi put spominje) sa 
obrazloženjem, zakonskim osnovama, ciljevima, pokazateljima, dok se kod ostalih 
izvršitelja opisuju samo aktivnosti koje taj izvršitelj provodi; 
  

 ***rashodi  za realizaciju Programa „Plan za zdravlje i socijalno blagostanje“ 
iskazani su po proračunskim korisnicima odnosno izvršiteljima s kojima je moguće 
ugovoriti aktivnosti bez raspisivanja javnog natječaja, dok će se preostala sredstva 
namijenjena prvenstveno neprofitnim organizacijama koje provode projekte od 
interesa za rješavanje županijskih javnozdravstvenih i socijalnih prioriteta, 
rasporediti i ugovoriti nakon raspisivanja javnog natječaja.  

 

419



Tablica – raspored sredstava razdjela 8 Proračuna IŽ programskoj klasifikaciji i nositeljima 

ŠIFRA NAZIV PROGRAMA 

 
 
UKUPNO 
SREDSTVA 

 
 
 
UO 

ZDRAVSTVENE USTANOVE DOMOVI ZA STARIJE 
OSOBE 

CENTRI ZA SOCIJALNU SKRB OSTALI 

 
OB 

 
SB 

 
ZZJZ 

 
ZHM 

 
IDZ 

 
AŠ 

 
DP 

 
DN 

 
DR 

 
CBU 

 
CLA 

 
CPA 

 
CPU 

 
CRO 

 
CPO 

 
NPO 

 
JLS 

1000 Javna uprava i administracija 1.390.144,00                                   

4101 Zdravstvo - opći dio 1.465.000,00                                   

5101 Socijalna skrb - opći dio 3.483.750,00                                   
  

6101 Plan za zdravlje i socijalno blagostanje 27.214.748,00                                   

9013 LOVE YOUR HEART 1.155.700,00                                   

4201* Zdravstvene ustanove - decentralizirane funkcije 20.376.081,00                                   

4204* Programi iznad standarda ugovorenog s HZZO 7.822.459,00                                   

4210 Izgradnja nove Opće bolnice Pula 450.000,00                                   

6504** Osnovna djelatnost-Bolnica Dr.Martin Horvat Rovinj 21.450.990,00                                   

4205 Prevencija bolesti 174.000,00                                   
  

4206 Javno-zdravstvena djelatnost 50.000,00                                   

4207 Mjere zdravstvene ekologije 2.692.500,00                                   

6501** Osnovna djelatnost-Zavod za javno zdravstvo IŽ 28.195.000,00                                   

6503** Osnovna djelatnost-Zavod za hitnu medicinu IŽ 32.329.966,00                                   

6502** Osnovna djelatnost-Istarski domovi zdravlja 90.585.768,00                                   

5201* 
Domovi za starije i nemoćne osobe - decentralizirane 
funkcije 

32.438.733,00                                   

5301* Centri za socijalnu skrb - decentralizirane funkcije 2.670.650,00                                   

    273.945.489,00                                   

*Decentralizirane funkcije 
**Osnovna djelatnost zdravstvenih ustanova - proračunskih korisnika 
***Plan za zdravlje i socijalno blagostanje 
 
Kratice: UO – Upravni odjel za zdravstvo i socijalnu skrb, OB – Opća bolnica Pula, SB – Bolnica za ortopediju i rehabilitaciju „Prim.dr. Martin Horvat“  Rovinj, ZZJZ – Zavod za javno zdravstvo 
Istarske županije, ZHM – Zavod za hitnu medicinu Istarske županije, AŠ – Dom za starije osobe Alfredo Štiglić, DP – Dom za starije osobe D. Pergolis, DN – Dom za starije osobe Novigrad, 
DR – Dom za starije osobe Raša, CBU – Centar za socijalnu skrb Buzet, CLA – Centar za socijalnu skrb Labin, CPA – Centar za socijalnu skrb Pazin, CPU - Centar za socijalnu skrb Pula, 
CRO - Centar za socijalnu skrb Rovinj, CPO - Centar za socijalnu skrb Poreč, NPO –neprofitne organizacije, JLS – jedinice lokalne samouprave

420



NAZIV PROGRAMA: JAVNA UPRAVA I ADMINISTRACIJA (šifra: 1000) 
 
OBRAZLOŽENJE PROGRAMA:  
Rashodi se odnose na plaće za redovan rad, naknade i doprinose koji idu uz plaće, te 
materijalne rashode i službena putovanja 8 zaposlenih u Upravnom odjelu. Izvor 
sredstava za navedene namjene je Proračun Istarske županije, a za prvo tromjesečje, 
za jednu djelatnicu, IPA-Adriatic fond.  
 
ZAKONSKE I DRUGE PODLOGE NA KOJIMA SE ZASNIVA PROGRAM:  
Zakon o službenicima i namještenicima u lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi 
(Narodne novine br. 86/08 i 61/11); Zakon o plaćama u lokalnoj i područnoj 
(regionalnoj) samoupravi (Narodne novine br.28/10); Kolektivni ugovor za zaposlene u 
jedinicama lokalne samouprave i upravnim odjelima Istarske županije; Pravilnik o 
unutarnjem redu Upravnog odjela za zdravstvo i socijalnu skrb. 
 
OPĆI CILJEVI:   
1. Osigurati odgovarajuće organizacijske i kadrovske resurse za provedbu aktivnosti i 

zadataka u djelatnosti zdravstva i socijalne skrbi koji su zakonima i drugim 
propisima određeni kao nadležnost županije i/ili su ih nadležna županijska tijela 
svojim aktima definirala kao interes Istarske županije 

2. Nove normativne akte implementirati u praksu  
 
POSEBNI CILJEVI: 
1. Zaposliti nedostatne kadrove (administrativnu tajnicu, stručnu suradnicu za projekte 

i zamjenu za stručnu suradnicu za socijalnu skrb)  
2. Stručno osposobiti odgovorne djelatnike za primjenu novih propisa  (u prvom redu 

za rad na Proračunu te načinu financiranja i praćenja rada udruga) 
3. Razraditi procedure i radne upute za primjenu novih propisa i zadataka 
4. Izrađivati kvalitetne prijedloge akata za potrebe Župana i Županijske skupštine 
 
MJERA ŽUPANIJSKE RAZVOJNE STRATEGIJE:  
3.4.1. Osnaživanje kapaciteta područne i lokalne samouprave 
 
POKAZATELJI USPJEŠNOSTI: 
- stupanj popunjenosti radnih mjesta predviđenih Pravilnikom o unutarnjem redu 

Upravnog odjela za zdravstvo i socijalnu skrb – min 8 od 11 predviđenih  
- godišnje ocjene zaposlenika – vrlo dobar i više 
- broj zaprimljenih i broj riješenih predmeta – na razini 2015. god 
- rokovi izvršenja zadataka 
 
IZVJEŠTAJ O POSTIGNUTIM CILJEVIMA I REZULTATIMA ZA PRETHODNU GOD: 
U odnosu na opseg poslova i njihovu kompleksnost, broj zaposlenih djelatnika bio je 
nedovoljan, a struktura nepovoljna. Naime, od 11 izvršitelja predviđenih Pravilnikom o 
unutarnjem redu, na neodređeno vrijeme radilo je 5 izvršitelja, na određeno vrijeme 2 
izvršitelja (1 zamjena za porodiljski i 1 na projektu), a po programu stručnog 
osposobljavanja 2 osobe. Usprkos toj činjenici i uz pojačane napore, sve ključne 
obveze i zadaci izvršeni su kvalitetno i u rokovima. Odgođeni su ili reprogramirani 
samo oni poslovi čije posljedice ne utječu izravno na proračunske i druge vanjske 
korisnike (arhiviranje, unapređenje procesa i sl).    
Tijekom 2015. godine smo, putem Proračuna Istarske županije, za zdravstvenu zaštitu 
i socijalnu skrb imali na raspolaganju ukupno 66.738.990,73  kn, ili 17% Proračuna. 
Navedena financijska sredstva bila su iz izvora: nenamjenskih i namjenskih prihoda 
Istarske županije, proračuna jedinica lokalne samouprave, Ministarstva turizma i IPA-
Adriatic fonda. 
 

421



NAZIV PROGRAMA: ZDRAVSTVO – OPĆI DIO (šifra: 4101) 
 
OBRAZLOŽENJE PROGRAMA:  
Ovim Programom planirana su sredstva za realizaciju nekih zakonom propisanih 
nadležnosti županije iz područja zdravstva te za poboljšanje materijalnih uvjeta u 
kojima se pruža zdravstvena zaštita; a koje će se provesti kroz slijedeće aktivnosti: 
 
 Aktivnost: Organizacija i rad mrtvozorničke službe (šifra:A410101) - planiraju se  
sredstva za isplate naknada (220,00 kn po pregledu) i troškova prijevoza (2,00 kn/km) 
mrtvozornicima koji obavljaju pregled osoba umrlih izvan zdravstvene ustanove, 
njihovu edukaciju, te nabavu obrazaca za popunjavanje.   
 
 Aktivnost: Rad povjerenstava i drugih savjetodavnih i radnih tijela (šifra:  
A410102) -  planirana financijska sredstva odnose se na naknade za rad i druge 
troškove (npr. putne) članovima; Povjerenstva za suzbijanje zlouporabe opojnih droga; 
Povjerenstva za zaštitu prava pacijenata; Tima za zdravlje; Povjerenstva za 
ocjenjivanje projekata sukladno odredbama Uredbe o kriterijima, mjerilima i postupcima 
financiranja i ugovaranja programa i projekata od interesa za opće dobro koje provode 
udruge (Narodne novine br. 26/15). 
 
 Aktivnost: Tekuće donacije u zdravstvu (šifra: A410103) – planirana su 
(minimalna) financijska sredstva u slučaju bilo kakve nepredviđene potrebe (opreme 
male vrijednosti, kvarovi, edukacije i sl.) zdravstvenih ustanova a koje nisu predviđene 
u decentraliziranim sredstvima. 
 
 Aktivnost: Unaprjeđenje zdravstvene djelatnosti (šifra: A410104) – prihodi od 
koncesija namjenski su prihod Proračuna  koji se ulaže u unaprjeđenje zdravstvene 
djelatnosti u Istarskoj županiji i to kroz financiranje aktivnosti  Istarskih domova zdravlja 
iznad standarda HZZO-a (sanitetski prijevoz za potrebe hitne medicine, palijativna 
skrb, preventivne mamografije, uređenje prostora IDZ – hitna medicina Umag) i kroz 
osnaživanje resursa javne zdravstvene službe (jačanje kompetencija zdravstvenog 
osoblja, nabava opreme i sl.).  
 
ZAKONSKE I DRUGE PODLOGE NA KOJIMA SE ZASNIVA PROGRAM:  
Zakon o zdravstvenoj zaštiti (Narodne novine br. 150/08, 71/10, 139/10, 22/11, 84,11, 
154/11, 12/12, 35/12, 70/12, 144/12, 82/13, 159/13, 22/14 i 154/14): Mreža javne 
zdravstvene službe (Narodne novine br. 101/12 i 31/13); Mreža ugovornih subjekata 
medicine rada (Narodne novine br. 55/11); Zakon o koncesijama (Narodne novine br. 
143/12); Zakon o zaštiti prava pacijenata (Narodne novine br. 169/04); Nacionalna 
strategija suzbijanja zlouporabe droga u Republici Hrvatskoj za razdoblje od 2012. do 
2017. godine (Narodine novine br. 122/12). 
 
OPĆI CILJ:  
1. Osigurati organizacijske i financijske uvjete za djelovanje službi, radnih i 

savjetodavnih tijela te ulagati u razvoj zdravstvene djelatnosti 
 
POSEBNI CILJEVI:  
1. Osigurati kontinuirano i kvalitetno obavljanje mrtvozorničke službe 
2. Osigurati kontinuitet rada tijela imenovanih po posebnim propisima 
3. Realizirati namjenske prihode od koncesija i ulagati u razvoj zdravstvene djelatnosti 
 
MJERA ŽUPANIJSKE RAZVOJNE STRATEGIJE:  
4.1.1. Unaprjeđenje uvjeta i kvalitete rada u zdravstvenoj djelatnosti 
 
 

422



POKAZATELJI USPJEŠNOSTI: 
- Broj novoimenovanih mrtvozornika – na područjima gdje nedostaju 
- Broj obavljenih mrtvozorstava  
- Broj radnih sastanaka povjerenstava, savjetodavnih i radnih tijela – svako tijelo min 

2X godišnje 
- Stopa realizacije prihoda od koncesija min 95% 

 
IZVJEŠTAJ O POSTIGNUTIM CILJEVIMA I REZULTATIMA ZA PRETHODNU GOD: 
Mrtvozorničku službu na području županije obavlja 30 mrtvozornika koji godišnje obave 
ukupno 1100-1200 pregleda umrlih. Povjerenstva i radna tijela redovito održavaju 
sastanke, izrađuju planove i izvješća te predlažu mjere za unaprjeđenje zdravstvene i 
socijalne politike Istarske županije. Prihodi od naknada za koncesije u 
javnozdravstvenoj službi ostvareni su u značajno nižem iznosu nego što je to bilo 
planirano Proračunom, jer se, temeljem Odluke Ministra zdravlja o najvišem iznosu 
naknade za obavljanje koncesija, od 01. lipnja 2015. godine ista smanjila sa 1.250,00 
kn/mj na 249,00 – 1.250,00 kn/mj (ovisno o iznosu zakupa koji koncesionari plaćaju za 
poslovni prostor/vlasništvu prostora u kojemu se obavlja djelatnost). Usprkos tome, u 
cijelosti su se iz prihoda od naknada za koncesiju financirali aktivnost mamografskih 
pregleda po Županijskom programu i sanitetski prijevoz za potrebe hitne medicinske 
službe, te palijativna skrb u dijelu koji nije pokriven ugovorom sa Hrvatskim zavodom 
za zdravstveno osiguranje. Izrađena je i projektna dokumentacija za uređenje prostora 
koje koristi Ispostava Umag Zavoda za hitnu medicinu. 
 
 
NAZIV PROGRAMA: SOCIJALNA SKRB – OPĆI DIO (šifra: 5101) 
 
OBRAZLOŽENJE PROGRAMA:  
Ovim programom planirana su financijska sredstva za zakonske obveze u području 
socijalne skrbi koje se odnose na: 
 
 Aktivnost: Odobravanje i isplatu financijske pomoći obiteljima i kućanstvima   
(šifra: A510101) – planiraju se isplate novčanih pomoći za: punoljetne osobe s 
intelektualnim teškoćama i nezaposlene slijepe osobe (210,00 kn mjesečno); civilne 
invalide II. svjetskog rata (prema stupnju invalidnosti); učesnike NOR-a i članove 
njihovih obitelji.   
 
 Aktivnost: Osiguravanje skrbi o beskućnicima (šifra: A510103) – uključuje  
privremeni smještaj, sprječavanje, ublažavanje i otklanjanje uzroka socijalnog 
isključivanja beskućnika. Ova obveza provodi se temeljem Sporazuma Istarske 
županije i Gradskog društva Crvenog križa Pula. 
 
 Aktivnost: Financiranje Društva Crvenog križa Istarske županije (šifra: A510104)  
- osiguravaju se sredstva za realizaciju Programa rada Društva, sukladno zakonski  
određenoj obvezi 
 
 Aktivnost: Zaštitu žrtava i prevenciju nasilja u obitelji (šifra: A510105) –  
sufinanciranjem programa organizacije „Sigurna kuća Istra“ osigurava se pružanje 
pomoći i podrške ženama žrtvama obiteljskog nasilja i njihovoj djeci. 
 
 Aktivnost: Tekuće donacije u socijalnoj skrbi (šifra: A510108) – manje  
institucionalne potpore i aktivnosti neprofitnih organizacija koje doprinose socijalnoj 
skrbi i provode projekte od interesa za Istarsku županiju sufinancirati će se sukladno 
Uredbi o kriterijima, mjerilima i postupcima financiranja i ugovaranja programa i 
projekata od interesa za opće dobro koje provode udruge. 
 

423



 Aktivnost: Poticanje volontarijata građana (šifra: A510109) -  sufinancirat će se  
aktivnosti koje imaju za cilj promociju volonterstva, senzibilizaciju i edukaciju 
koordinatora volontiranja i građana zainteresiranih za volontiranje, pružanje podrške 
organizatorima volontiranja u zdravstvenim ustanovama i ustanovama socijalne skrbi, 
te vođenje baze volontera i organizatora volontiranja.   
 
 Aktivnost: Pomoći za troškove ogrjeva (drva) (šifra: A510110) – iz  
decentraliziranih sredstava se, nakon provedenog upravnog postupka pokrenutog na  
zahtjev korisnika zajamčene minimalne naknade koji se griju na drva, jednom godišnje 
odobravaju i isplaćuju pomoći u iznosu od 950,00 kn  

 
ZAKONSKE I DRUGE PODLOGE NA KOJIMA SE ZASNIVA PROGRAM:  
Zakon o socijalnoj skrbi (Narodne novine br. 157/13, 152/14 i 99/15); Zakon o 
Hrvatskom Crvenom križu (NN 71/10); Pravilnik o načinima i rokovima plaćanja 
sredstava iz prihoda jedinica lokalne i područne samouprave za rad ustrojstvenih oblika 
Hrvatskog Crvenog križa (Narodne novine br. 18/11); Nacionalna strategija zaštite od 
nasilja u obitelji 2011.-2016 (Narodne novine br.20/11).; Odluka Vlade RH o kriterijima, 
mjerilima i načinu financiranja materijalnih i financijskih rashoda centara za socijalnu 
skrb i pomoći za podmirenje troškova ogrjeva; Uredba o kriterijima, mjerilima i 
postupcima financiranja i ugovaranja programa i projekata od interesa za opće dobro 
koje provode udruge (Narodne novine br. 26/15).  
 
OPĆI CILJ: 
1. Izvršavati obveze i poslove iz područja socijalne skrbi za koje postoji interes 

Istarske županije ili su prenijeti u nadležnost županije  
 
POSEBNI CILJEVI:  
1. Osigurati novčane pomoći posebno osjetljivim skupinama građana 
2. Podupirati volontarijat građana 
3. Osigurati savjetodavnu pomoć, privremeni smještaj te podršku u resocijalizaciji 

beskućnika i žrtava obiteljskog nasilja,  
4. Osigurati zakonom predviđena financijska sredstva za rad Društva Crvenog križa 

Istarske županije 
 
MJERA ŽUPANIJSKE RAZVOJNE STRATEGIJE:  
4.1.3. Unaprjeđenje socio-zdravstvene zaštite posebno osjetljivih skupina stanovništva  
 
POKAZATELJI USPJEŠNOSTI: 
- Broj korisnika novčanih pomoći i/ili pomoći za ogrjev – cca 1600 korisnika 
- Broj aktivnih volontera registriranih u Volonterskom centru Istarske županije  
- Broj beskućnika koji su koristili usluge Prihvatilišta  
- Broj korisnika u Sigurnoj kući Istra 
- Stupanj realizacije programa Društva Crvenog križa Istarske županije 
 
IZVJEŠTAJ O POSTIGNUTIM CILJEVIMA I REZULTATIMA ZA PRETHODNU GOD: 
Isplate novčanih pomoći su u tijeku. Smještaj i pomoć pružena je za 20-tak beskućnika. 
Sigurna kuća Istra pružila je uslugu SOS telefona za 57 korisnica, usluge individualnog 
savjetovanja za 48 korisnica; besplatan smještaj na tajnim lokacijama za 3 žene i 6 
djece; hitni smještaj za 1 ženu. U Volonterskom centru evidentirano je preko 150 
volontera i a prema podacima Ministarstva socijalne politike i mladih tijekom 2014. 
godine u Istarskoj županiji volontiralo je 2356 osoba. Realizirane su sve planirane 
aktivnosti sukladno programu i kalendaru rada Društva Crvenog križa Istarske županije 
osim: seminara za klubove mladih planiranog u lipnju, koji je zbog prikladnijeg termina 
prebačen za rujan; prijevoza krvi jednom mjesečno u HZTM u Zagreb jer nije bilo 
potrebe (riješeno od strane Djelatnosti za transfuziologiju OB Pula); dijela treninga za 

424



pripravnike županijskog interventnog tima zbog manjeg broja očekivanih polaznika, te 
će se odraditi intenzivnije u jesenjem ciklusu. Uredba Vlade o kriterijima, mjerilima i 
postupcima financiranja i ugovaranja programa i projekata od interesa za opće dobro 
koje provode udruge (NN 26/15) propisuje da davatelj sredstava odnosno JLP(R)S bez 
javnog natječaja ili javnog poziva ne može financirati udruge. Sukladno istoj odbijeni su 
zahtjevi udruga koje se nisu javile na raspisani javni poziv. 
 
 
NAZIV PROGRAMA: PLAN ZA ZDRAVLJE I SOCIJALNO BLAGOSTANJE (šifra: 
6101) 
Napomena br. 1: ovo obrazloženje odnosi se na sve korisnike proračunskih sredstava 
koji provode aktivnosti iz Plana za zdravlje i socijalno blagostanje kojima je moguće 
odobriti financijska sredstva bez raspisivanja javnog poziva. Zbog toga se uz pojedine 
ustanove  ne ponavlja ovo opće obrazloženje programa nego se opisuju  samo 
aktivnosti koje ustanova planira provesti. 
 
OBRAZLOŽENJE PROGRAMA:  
Plan za zdravlje i socijalno blagostanje građana Istarske županije temeljni  je dokument 
kojim se definiraju i rješavaju županijski javnozdravstveni i socijalni prioriteti, pa su u 
ovom Proračunu predviđena financijska sredstva za provođenje aktivnosti po svim 
prioritetima. 
Osim Upravnog odjela za zdravstvo i socijalnu skrb, pojedine aktivnosti iz ovog 
Programa provodit će i drugi proračunski korisnici. Planirana financijska sredstva za te 
aktivnosti kao i njihov opis navedeni su uz spomenute proračunske korisnike/izvršitelje 
(sve pod šifrom A6101). Na ovome mjestu opisane su samo aktivnosti koje će u sklopu 
Programa provoditi Upravni odjel za zdravstvo i socijalnu skrb odnosno financijska 
sredstva namijenjena prvenstveno neprofitnim organizacijama koje provode projekte od 
interesa za rješavanje županijskih javnozdravstvenih i socijalnih prioriteta, a koje će se 
rasporediti i ugovoriti nakon raspisivanja javnog natječaja.  
 
 Aktivnost: mentalno zdravlje djece i mladih (šifra: A610101) – sredstva će se  
Rasporediti i ugovoriti nakon raspisivanja natječaja za projekte promicanja mentalnog 
zdravlja i socio-emocionalnog učenja djece i mladih; promociju suradnje između 
sustava obrazovanja, zdravstva i socijalne skrbi te civilnog sektora u pružanju usluga 
zaštite mentalnog zdravlja djece i mladih; te prevenciju ranog pijenja alkohola.  
 
 Aktivnost: podrška obitelji (šifra: A610102) - sredstva će se odobriti jedinicama  
lokalne samouprave koje su nositelji projekata podrške obitelji te neprofitnim 
organizacijama nakon raspisivanja natječaja za projekte usmjerene na jačanje 
roditeljskih kompetencija; podršku obiteljima u teškoćama i usluge savjetovanja za 
obitelj. 
 
 Aktivnost: rane intervencije kod djece s rizicima (šifra: A610103) - sredstva će se  
odobriti proračunskim korisnicima drugih proračuna za unaprjeđenje usluga rane 
intervencije te udrugama nakon raspisivanja natječaja za podršku projektima rane 
intervencije  
 
 Aktivnost: zaštita i unaprjeđenje kvalitete života osoba s invaliditetom (šifra:  
A610104) – financijska sredstva odobravaju se za provedbu djelatnosti Dnevnog centra 
za rehabilitaciju Veruda – Pula i Škole za odgoj i obrazovanje Pula; a nakon provedbe 
javnog natječaja i drugim ustanovama koje provode projekte deinstitucionalizacije, te 
neprofitnim organizacijama koje razvijaju vaninstitucionalne oblike skrbi i/ili osobama s 
invaliditetom pružaju podršku u zajednici. Planirana su i minimalna financijska sredstva 
potrebna za osnivanje Centra za profesionalnu rehabilitaciju osoba s invaliditetom. 
 

425



 Aktivnost: skrb za starije i nemoćne osobe (šifra: A610105) – u najvećem su  
iznosu financijska sredstva planirana za razvoj institucionalne i vaninstitucionalne skrbi 
o starijim osobama. Dijelom će se ugovarati provedba projekata čiji su nositelji jedinice 
lokalne samouprave i proračunski korisnici drugih proračuna, a dijelom provedba 
projekata koje provode udruge i druge neprofitne organizacije  - nakon provedenog 
javnog natječaja. 
 
 Aktivnost: prevencija kardiovaskularnih bolesti (šifra: A610106) – financijska  
sredstva namijenjena su promotivnim i preventivnim programima koji će biti odabrani 
putem javnog natječaja 
 
 Aktivnost: rak debelog i završnog crijeva (šifra: A610107) –  za podršku  
projektima senzibilizacije javnosti odnosno ranog otkrivanja raka debelog i završnog 
crijeva bit će raspisan javni natječaj  
 
 Aktivnost: palijativna skrb (šifra: A610110) - sredstva se planiraju za program 
hospicija kojeg provodi Dom za starije i nemoćne osobe Poreč, te za projekte podrške 
oboljelima i obiteljima koje provode udruge i druge neprofitne organizacije (a koja će 
biti raspoređena nakon provedenog postupka javnog natječaja) 
 
 Aktivnost: unapređenje zdravlja i socijalne sigurnosti – općenito (šifra: A610111)  
– putem javnog poziva bit će izabrani projekti koji nisu specifično fokusirani na aktualne 
županijske javnozdravstvena i socijalne prioritete, nego na one iz prethodnog planskog 
razdoblja (tj. prevenciju ovisnosti i rano otkrivanje raka dojke) ali im još treba podrška 
radi održivosti; kao i projekte koji su općenito od interesa za Istarsku županiju  
 
ZAKONSKE I DRUGE PODLOGE NA KOJIMA SE ZASNIVA PROGRAM:  
Zakon o zdravstvenoj zaštiti (Narodne novine br. 150/08, 71/10, 139/10, 22/11, 84,11, 
154/11, 12/12, 35/12, 70/12, 144/12, 82/13, 159/13, 22/14 i 154/14);  Nacionalna 
strategija razvoja zdravstva 2012. – 2020. (Narodne novine br. 116/12); Zakon o 
socijalnoj skrbi (Narodne novine br. 157/13, 152/14 i 99/15); Plan za zdravlje i socijalno 
blagostanje Istarske županije; Konvencija o pravima osoba s invaliditetom; Strateški 
plan razvoja palijativne skrbi u RH; Uredba o kriterijima, mjerilima i postupcima 
financiranja i ugovaranja programa i projekata od interesa za opće dobro koje provode 
udruge (Narodne novine br. 26/15). 
 
OPĆI CILJ:  
1. Osigurati uvjete za održivost najkvalitetnijih intervencija koje su razvijene u 

planskom periodu tj. Planu za zdravlje i socijalno blagostanje 2013.-2016.  
2. Započeti novi ciklus trogodišnjeg planiranja (2017.-2020.) 
 
POSEBNI CILJEVI:  
1. Dovršiti aktivnosti i ostvariti zadana postignuća u 9 županijskih javnozdravstvenih i 

socijalnih prioriteta iz Plana za zdravlje i socijalno blagostanje građana Istarske 
županije 2013.-2017. 

2. Identificirati uspostavljene modele dobre prakse u aktualnim prioritetima i resurse 
potrebne za njihovu dalju provedbu 

3. Istražiti aktualno stanje zdravstvenih i socijalnih potreba i problema građana u 
Istarskoj županiji, te definirati nove županijske prioritete za planski period od 2017. 
do 2020. 

4. Izraditi prijedlog strateškog trogodišnjeg plana za zdravlje i socijalno blagostanje s 
novim prioritetima 

 
  

426



MJERA ŽUPANIJSKE RAZVOJNE STRATEGIJE:  
4.1.2. Promicanje zdravlja, prevencija i rano otkrivanje te liječenje bolesti, uz naglasak 
na županijske javnozdravstvene prioritete  
 
POKAZATELJI USPJEŠNOSTI: 
- Stupanj realizacije ciljeva postavljenih po prioritetima 2013. godine 
- Broj aktivnosti koje će se u aktualnim prioritetnim područjima nastaviti provoditi 

nakon 2016. godine 
- Broj i vrsta izvora podataka korištenih u postupku ispitivanja potreba – min 3 
- Stupanj konsenzusa postignutog u postupku odabira županijskih prioriteta 
 
IZVJEŠTAJ O POSTIGNUTIM CILJEVIMA I REZULTATIMA ZA PRETHODNU GOD: 
U rad na Planu za zdravlje i socijalno blagostanje građana Istarske županije aktivno se 
uključuje sve više subjekata na različitim razinama (nacionalnoj, lokalnoj, ustanove, 
organizacije civilnog društva i dr.) a njihova međusobna usklađenost i funkcionalno 
povezivanje je u ovoj fazi rada na prioritetima već na vrlo visokoj razini. Posebna 
dostignuća su npr. zajednički projekt i otvaranje prve poslovnice Ispostave Dnevnog 
centra za rehabilitaciju Veruda-Pula u  Poreču; ili 10-godišnji timski rad u palijativi, te 
Centar za prevenciju kardiovaskularnih bolesti.  
 
 
NAZIV PROGRAMA: LOVE YOUR HEART (šifra: 9013) 
 
OBRAZLOŽENJE PROGRAMA:  
LOVE YOUR HEART Jadranska mreža prevencije kardiovaskularnih bolesti je projekt 
koji je sufinanciran u iznosu od 85% sredstava od strane EU u sklopu Programa 
prekogranične suradnje IPA Adriatic. Istarska županija je vodeći partner, a projekt se 
odvija u partnerstvu s Istarskim domovima zdravlja (IDZ), Općom bolnicom Pula, 3 
talijanska i jednim albanskim partnerom. U Istarskoj županiji se priprema i implementira 
model prevencije kardiovaskularnih bolesti: osnivanje i opremanje Centra za prevenciju 
kardiovaskularnih bolesti na dvije lokacije – OB Pula i IDZ; pripremaju se materijali za 
rad na rizičnim čimbenicima, edukacija i certificiranje zdravstvenih i ostalih djelatnika 
koju sudjeluju u prevenciji, edukacija predstavnika civilnog sektora i rad za građane, 
informatički sustav koji spaja rad kliničara s primarnom zdravstvenom zaštitom, 
medijska promocija, međunarodni susreti. 
 
ZAKONSKE I DRUGE PODLOGE NA KOJIMA SE ZASNIVA PROGRAM: 
Zakon o zdravstvenoj zaštiti (Narodne novine br. 150/08, 71/10, 139/10, 22/11, 84,11, 
154/11, 12/12, 35/12, 70/12, 144/12, 82/13, 159/13, 22/14 i 154/14); Plan za zdravlje i 
socijalno blagostanje Istarske županije; Programme Management and Control Manual - 
IPA Adriatic CBC Programme 
 
OPĆI CILJ:  
1. Opći cilj projekta je poboljšati prevenciju kardiovaskularnih bolesti u Istarskoj 

županiji (i cjelokupnoj Jadranskoj regiji). 
 
POSEBNI CILJEVI (za dio projekta koji se odnosi na Istarsku županiju u 2016. godini):  
1. pilot implementacija / koordinacija rada Centra za prevenciju KVB u Puli;  
2. edukacija rizičnih građana i pacijenata;  
3. prezentacija rezultata projekta struci i javnosti (završna konferencija projekta);  
4. završna evaluacija projekta, stručna i administrativna. 
MJERA ŽUPANIJSKE RAZVOJNE STRATEGIJE:  
4.1.1.Unaprjeđenje uvjeta i kvalitete rada u zdravstvenoj djelatnosti,   
4.1.2. Promicanje zdravlja, prevencija i rano otkrivanje te liječenje bolesti, uz naglasak 
na županijske javnozdravstvene prioritete 

427



 
POKAZATELJI USPJEŠNOSTI: 
Realizirane aktivnosti/zadaci postavljene dokumentom Plan za zdravlje i socijalno 
blagostanje Istarske županije za 2016. godinu; te Projektnim planom LOVE YOUR 
HEART potpisanim sa upravljačkim tijelom IPA Adriatic  

 
IZVJEŠTAJ O POSTIGNUTIM CILJEVIMA I REZULTATIMA ZA PRETHODNU GOD: 
Rad u Centrima za prevenciju kardiovaskularnih bolesti se redovito odvija na dvije 
lokacije (u Istarskim domovima zdravlja i u Općoj bolnici Pula), koordiniran od strane 
UO. Do rujna 2015. godine 2035 pacijenta je prošlo kroz posebni skrining za 
kardiovaskularne rizične čimbenike od strane njihovih obiteljskih liječnika; 74 rizičnih 
pacijenata je educirano putem različitih radionica u IDZ-u, a 75 hospitaliziranih 
pacijenata je educirano u OB Pula; kroz kardiološku dijagnostiku i preglede prošlo je 
702 pacijenta. Upravljačko tijelo IPA Adriatic odobrilo je produženje projekta LOVE 
YOUR HEART za dodatnih 5 mjeseci.  
 
 
 

428



POZICIJA RAČUN OPIS IF PRORAČUN  
2016

00801 UPRAVNI ODJEL ZA ZDRAVSTVO I SOCIJALNU SKRB 11.123.474,00

1000 Javna uprava i administracija 1.390.144,00

Funkcija 01310

A100001 Plaće zaposlenika 1.278.570,00

3 RASHODI POSLOVANJA 1.278.570,00

31 RASHODI ZA ZAPOSLENE 1.278.570,00

311 PLAĆE (BRUTO) 1.090.000,00

160740 3111 PLAĆE ZA REDOVAN RAD 11001 1.090.000,00

313 DOPRINOSI NA PLAĆE 188.570,00

160741 3132 DOPRINOSI ZA ZDRAVSTVENO OSIGURANJE 11001 168.950,00

160742 3133 DOPRINOSI ZA ZAPOŠLJAVANJE 11001 19.620,00

Funkcija 01310

A100002 Ostala materijalna prava zaposlenika 94.574,00

3 RASHODI POSLOVANJA 94.574,00

31 RASHODI ZA ZAPOSLENE 74.574,00

312 OSTALI RASHODI ZA ZAPOSLENE 68.000,00

160743 3121 OSTALI RASHODI ZA ZAPOSLENE 11001 68.000,00

313 DOPRINOSI NA PLAĆE 6.574,00

160744 3132 DOPRINOSI ZA ZDRAVSTV.OSIGUR.NA OSTALA PRAVA ZAPOSLENIKA 11001 5.890,00

160745 3133 DOPRINOSI ZA ZAPOŠLJAVANJE NA OSTALA PRAVA ZAPOSLENIKA 11001 684,00

32 MATERIJALNI RASHODI 20.000,00

321 NAKNADE TROŠKOVA ZAPOSLENIMA 20.000,00

160746 3212 NAKNADE ZA PRIJEVOZ, ZA RAD NA TERENU I ODVOJENI ŽIVOT 11001 20.000,00

Funkcija 01330

A100003 Troškovi upravnog tijela 17.000,00

3 RASHODI POSLOVANJA 17.000,00

32 MATERIJALNI RASHODI 17.000,00

321 NAKNADE TROŠKOVA ZAPOSLENIMA 12.000,00

160747 3211 SLUŽBENA PUTOVANJA 11001 12.000,00

329 OST.NESPOM.RASHODI POSLOVANJA 5.000,00

160748 3293 REPREZENTACIJA 11001 5.000,00

4101 Zdravstvo - opći dio 1.465.000,00

Funkcija 07600

A410101 Mrtvozornička služba 540.000,00

3 RASHODI POSLOVANJA 540.000,00

32 MATERIJALNI RASHODI 540.000,00

323 RASHODI ZA USLUGE 540.000,00

160749 3236 IZDACI ZA MRTVOZORSTVO 11001 540.000,00

Funkcija 07600

A410102 Povjerenstva i izvršna tijela 150.000,00

3 RASHODI POSLOVANJA 150.000,00

32 MATERIJALNI RASHODI 150.000,00

324 NAKNADE TROŠKOVA OSOBAMA IZVAN RADNOG ODNOSA 5.000,00

160750 3241 NAKNADE TROŠKOVA OSOBAMA IZVAN RADNOG ODNOSA 11001 5.000,00

329 OST.NESPOM.RASHODI POSLOVANJA 145.000,00

160751 3291 NAKNADE ZA RAD POVJERENSTAVA 11001 145.000,00

Funkcija 07600

A410103 Tekuće donacije u zdravstvu 75.000,00

3 RASHODI POSLOVANJA 75.000,00

38 OSTALI RASHODI 75.000,00

381 TEKUĆE DONACIJE 75.000,00

PRORAČUN ZA 2016. GODINU
ISTARSKA ŽUPANIJA
RAZDJEL 008 UPRAVNI ODJEL ZA ZDRAVSTVO I SOCIJALNU SKRB
PRORAČUNSKI KORISNIK UPRAVNI ODJEL ZA ZDRAVSTVO I SOCIJALNU SKRB

429



POZICIJA RAČUN OPIS IF PRORAČUN  
2016

160752 3811 TEKUĆE DONACIJE U ZDRAVSTVU 11001 75.000,00

Funkcija 07400

A410104 Unapređenje zdravstvene djelatnosti 700.000,00

3 RASHODI POSLOVANJA 700.000,00

38 OSTALI RASHODI 700.000,00

381 TEKUĆE DONACIJE 700.000,00

160753 3811 TEKUĆE DONACIJE ZA UNAPRJEĐENJE PZZ 45001 700.000,00

5101 Socijalna skrb - opći dio 3.483.750,00

Funkcija 10900

A510101 Pomoći obiteljima i kućanstvima 1.400.000,00

3 RASHODI POSLOVANJA 1.400.000,00

37 NAKN.GRAĐ.,KUĆANSTVIMA NA TEMELJ.OSIGURANJA I DR.NAKNADE 1.400.000,00

372 OSTALE NAKNADE GRAĐANIMA I KUČANSTVIMA IZ PRORAČUNA 1.400.000,00

160754 3721 PRIJENOS SRED. ZA POMOĆ OBITELJIMA I KUĆANSTVIMA 11001 1.400.000,00

Funkcija 

A510103 Skrb o beskućnicima 180.000,00

3 RASHODI POSLOVANJA 180.000,00

38 OSTALI RASHODI 180.000,00

381 TEKUĆE DONACIJE 180.000,00

160755 3811 PRIHVATILIŠTE ZA BESKUĆNIKE 11001 180.000,00

Funkcija 10900

A510104 Društvo Crvenog križa 737.000,00

3 RASHODI POSLOVANJA 737.000,00

38 OSTALI RASHODI 737.000,00

381 TEKUĆE DONACIJE 737.000,00

160756 3811 DRUŠTVO CRVENOG KRIŽA ISTARSKE ŽUPANIJE 11001 737.000,00

Funkcija 10900

A510105 Zaštita žrtava i prevencija nasilja u obitelji 170.000,00

3 RASHODI POSLOVANJA 170.000,00

38 OSTALI RASHODI 170.000,00

381 TEKUĆE DONACIJE 170.000,00

160757 3811 SIGURNA KUĆA ISTRA 11001 170.000,00

Funkcija 10900

A510108 Tekuće donacije u socijalnoj skrbi 120.500,00

3 RASHODI POSLOVANJA 120.500,00

36 POMOĆI DANE U INOZEMSTVO I UNUTAR OPĆE DRŽAVE 45.500,00

366 POMOĆI PRORAČUNSKIM KORISNICIMA DRUGIH PRORAČUNA 45.500,00

160758 3661 PODRŠKA PROJEKTU "DOBRI LJUDI DJECI HRVATSKE" 11001 45.500,00

38 OSTALI RASHODI 75.000,00

381 TEKUĆE DONACIJE 75.000,00

160759 3811 TEKUĆE DONACIJE U SOCIJALNOJ SKRBI 11001 75.000,00

Funkcija 10900

A510109 Poticanje volontarijata 45.000,00

3 RASHODI POSLOVANJA 45.000,00

38 OSTALI RASHODI 45.000,00

381 TEKUĆE DONACIJE 45.000,00

160760 3811 PROJEKTI RAZVOJA VOLONTARIJATA 11001 45.000,00

Funkcija 10700

A510110 Pomoći za troškove ogrijeva (drva) 831.250,00

3 RASHODI POSLOVANJA 831.250,00

36 POMOĆI DANE U INOZEMSTVO I UNUTAR OPĆE DRŽAVE 831.250,00

363 POMOĆI UNUTAR OPĆEG PRORAČUNA 831.250,00

PRORAČUN ZA 2016. GODINU
ISTARSKA ŽUPANIJA
RAZDJEL 008 UPRAVNI ODJEL ZA ZDRAVSTVO I SOCIJALNU SKRB
PRORAČUNSKI KORISNIK UPRAVNI ODJEL ZA ZDRAVSTVO I SOCIJALNU SKRB

430



POZICIJA RAČUN OPIS IF PRORAČUN  
2016

160761 3631 TEKUĆE POMOĆI UNUTAR OPĆEG PRORAČUNA 12004 831.250,00

6101 Plan za zdravlje i socijalno blagostanje 3.628.880,00

Funkcija 10900

A610101 Mentalno zdravlje djece i mladih 110.000,00

3 RASHODI POSLOVANJA 110.000,00

38 OSTALI RASHODI 110.000,00

381 TEKUĆE DONACIJE 110.000,00

160762 3811 PROJEKTI UNAPREĐENJA MENTALNOG ZDRAVLJA DJECE I MLADIH 11001 110.000,00

Funkcija 10900

A610102 Podrška obitelji 152.000,00

3 RASHODI POSLOVANJA 152.000,00

36 POMOĆI DANE U INOZEMSTVO I UNUTAR OPĆE DRŽAVE 20.000,00

363 POMOĆI UNUTAR OPĆEG PRORAČUNA 20.000,00

160763 3631 PROJEKTI PODRŠKE OBITELJI - NOSITELJI JLS 11001 20.000,00

38 OSTALI RASHODI 132.000,00

381 TEKUĆE DONACIJE 132.000,00

160764 3811 PROJEKTI PODRšKE OBITELJI 11001 132.000,00

Funkcija 10900

A610103 Rane intervencije kod djece s rizicima 150.000,00

3 RASHODI POSLOVANJA 150.000,00

36 POMOĆI DANE U INOZEMSTVO I UNUTAR OPĆE DRŽAVE 80.000,00

366 POMOĆI PRORAČUNSKIM KORISNICIMA DRUGIH PRORAČUNA 80.000,00

160765 3661 UNAPRJEĐENJE USLUGA RANE INTERVENCIJE 11001 80.000,00

38 OSTALI RASHODI 70.000,00

381 TEKUĆE DONACIJE 70.000,00

160766 3811 PODRšKA PROJEKTIMA RANE INTERVENCIJE 11001 70.000,00

Funkcija 10900

A610104 Zaštita i unaprjeđenje kvalitete života osoba s invaliditeto 1.600.000,00

3 RASHODI POSLOVANJA 1.600.000,00

32 MATERIJALNI RASHODI 40.000,00

323 RASHODI ZA USLUGE 40.000,00

160767 3233 USLUGE PROMIDŽBE I INFORMIRANJA 11001 10.000,00

160768 3237 CENTAR ZA PROFESIONALNU REHABILITACIJU 11001 30.000,00

36 POMOĆI DANE U INOZEMSTVO I UNUTAR OPĆE DRŽAVE 1.090.000,00

366 POMOĆI PRORAČUNSKIM KORISNICIMA DRUGIH PRORAČUNA 1.090.000,00

160769 3661 DNEVNI CENTAR ZA REHABILITACIJU VERUDA, PULA 11001 1.000.000,00

160770 3661 PODRŠKA USTANOVAMA U PROVEDBI DEINSTITUCIONALIZACIJE 11001 50.000,00

160771 3661 ŠKOLA ZA ODGOJ I OBRAZOVANJE PULA 11001 40.000,00

38 OSTALI RASHODI 470.000,00

381 TEKUĆE DONACIJE 470.000,00

160772 3811 USLUGE PODRŠKE U ZAJEDNICI 11001 470.000,00

Funkcija 10200

A610105 Skrb za starije i nemoćne osobe 1.043.530,00

3 RASHODI POSLOVANJA 1.043.530,00

36 POMOĆI DANE U INOZEMSTVO I UNUTAR OPĆE DRŽAVE 293.530,00

363 POMOĆI UNUTAR OPĆEG PRORAČUNA 40.000,00

160773 3631 PODRŠKA PROJEKTIMA JLS 11001 40.000,00

366 POMOĆI PRORAČUNSKIM KORISNICIMA DRUGIH PRORAČUNA 253.530,00

160774 3661 PODRŠKA USLUGAMA PRORAČUNSKIH KORISNIKA DRUGIH PRORAČUNA 11001 253.530,00

38 OSTALI RASHODI 750.000,00

381 TEKUĆE DONACIJE 750.000,00

160775 3811 RAZVOJ INSTITUCIONALNE I VANINSTITUCIONALNE SKRBI 11001 750.000,00

PRORAČUN ZA 2016. GODINU
ISTARSKA ŽUPANIJA
RAZDJEL 008 UPRAVNI ODJEL ZA ZDRAVSTVO I SOCIJALNU SKRB
PRORAČUNSKI KORISNIK UPRAVNI ODJEL ZA ZDRAVSTVO I SOCIJALNU SKRB

431



POZICIJA RAČUN OPIS IF PRORAČUN  
2016

Funkcija 07600

A610106 Prevencija kardiovaskularnih bolesti 88.000,00

3 RASHODI POSLOVANJA 88.000,00

38 OSTALI RASHODI 88.000,00

381 TEKUĆE DONACIJE 88.000,00

160776 3811 PROMOTIVNI I PREVENTIVNI PROGRAMI 11001 88.000,00

Funkcija 07600

A610107 Rak debelog i završnog crijeva 20.000,00

3 RASHODI POSLOVANJA 20.000,00

38 OSTALI RASHODI 20.000,00

381 TEKUĆE DONACIJE 20.000,00

160777 3811 RANO OTKRIVANJE 11001 20.000,00

Funkcija 10200

A610110 Palijativna skrb 188.850,00

3 RASHODI POSLOVANJA 188.850,00

32 MATERIJALNI RASHODI 25.000,00

323 RASHODI ZA USLUGE 19.500,00

160778 3236 ZDRAVSTVENE USLUGE 11001 19.500,00

329 OST.NESPOM.RASHODI POSLOVANJA 5.500,00

160779 3293 REPREZENTACIJA 11001 5.500,00

38 OSTALI RASHODI 163.850,00

381 TEKUĆE DONACIJE 163.850,00

160780 3811 DOM ZA STARIJE I NEMOĆNE OSOBE POREČ 11001 40.000,00

160781 3811 PROJEKTI PODRŠKE OBOLJELIMA I OBITELJI 11001 123.850,00

Funkcija 10900

A610111 Unapređenje zdravlja i socijalne sigurnosti - općenito 276.500,00

3 RASHODI POSLOVANJA 276.500,00

32 MATERIJALNI RASHODI 76.500,00

323 RASHODI ZA USLUGE 76.500,00

160782 3233 USL.PROMIDŽBE I INFORMIRANJA-KAMPANJA "BJEŽI-VIA" 11001 76.500,00

38 OSTALI RASHODI 200.000,00

381 TEKUĆE DONACIJE 200.000,00

160783 3811 PROJEKTI UNAPREĐENJA ZDRAVLJA I SOCIJALNE SIGURNOSTI OPĆENIT 11001 200.000,00

9013 LOVE YOUR HEART 1.155.700,00

Funkcija 07600

T901301 Provedba projekta LOVE YOUR HEART 1.155.700,00

3 RASHODI POSLOVANJA 1.155.700,00

31 RASHODI ZA ZAPOSLENE 25.700,00

311 PLAĆE (BRUTO) 21.300,00

160784 3111 PLAĆE ZA REDOVAN RAD 51001 21.300,00

312 OSTALI RASHODI ZA ZAPOSLENE 600,00

160785 3121 OSTALI RASHODI ZA ZAPOSLENE 51001 600,00

313 DOPRINOSI NA PLAĆE 3.800,00

160786 3132 DOPRINOSI ZA OBVEZNO ZDRAVSTVENO OSIGURANJE NA OSTALA PRAVA 
ZAPOSLENIK

51001 93,00

160787 3132 DOPRINOSI ZA ZDRAVSTV.OSIGUR. 51001 3.312,80

160788 3133 DOPRINOSI ZA OBVEZNO OSIGURANJE U SLUČAJU NEZAPOSLENOSTI NA OSTALA 
PRA

51001 10,80

160789 3133 DOPRINOSI ZA ZAPOŠLJAVANJE 51001 383,40

32 MATERIJALNI RASHODI 70.000,00

321 NAKNADE TROŠKOVA ZAPOSLENIMA 300,00

160790 3212 NAKNADE ZA PRIJEVOZ, ZA RAD NA TERENU I ODVOJENI ŽIVOT 51001 300,00

323 RASHODI ZA USLUGE 50.200,00

PRORAČUN ZA 2016. GODINU
ISTARSKA ŽUPANIJA
RAZDJEL 008 UPRAVNI ODJEL ZA ZDRAVSTVO I SOCIJALNU SKRB
PRORAČUNSKI KORISNIK UPRAVNI ODJEL ZA ZDRAVSTVO I SOCIJALNU SKRB

432



POZICIJA RAČUN OPIS IF PRORAČUN  
2016

160791 3237 INTELEKTUALNE I OSOBNE USLUGE 51001 50.200,00

329 OST.NESPOM.RASHODI POSLOVANJA 19.500,00

160792 3299 OSTALI NESPOMENUTI RASHODI POSLOVANJA 51001 19.500,00

36 POMOĆI DANE U INOZEMSTVO I UNUTAR OPĆE DRŽAVE 1.060.000,00

362 POMOĆI MEĐ.ORG.TE INSTITUCIJAMA I TIJELIMA EU 797.000,00

160793 3621 POMOĆ MEĐUNARODNIM ORGANIZACIJAMA 51001 797.000,00

368 POMOĆI TEMELJEM PRIJENOSA EU SREDSTAVA 263.000,00

160794 3681 TEKUĆE POMOĆI PRORAČ.KORISNICIMA TEMELJEM PRIJENOSA EU SREDSTAVA 51001 263.000,00

SVEUKUPNO UPRAVNI ODJEL ZA ZDRAVSTVO I SOCIJALNU SKRB 11.123.474,00

IZVORI FINANCIRANJA NOVI PLAN

11 Nenamjenski prihodi i primici 8.436.524,00

12 Decentralizirana sredstva 831.250,00

45 Javnozdravstvene službe na primarnoj razini 700.000,00

51 Europska unija 1.155.700,00

UKUPNO 11.123.474,00

PRORAČUN ZA 2016. GODINU
ISTARSKA ŽUPANIJA
RAZDJEL 008 UPRAVNI ODJEL ZA ZDRAVSTVO I SOCIJALNU SKRB
PRORAČUNSKI KORISNIK UPRAVNI ODJEL ZA ZDRAVSTVO I SOCIJALNU SKRB

433



RAZDJEL 09 – UPRAVNI ODJEL ZA OBRAZOVANJE, SPORT I TEHNIČKU 
KULTURU 
 
OPIS DJELOKRUGA RADA: 
Upravni odjel za obrazovanje, sport i tehničku kulturu Istarske županije obavlja stručne 
i analitičke poslove gospodarenja ustanovama čiji je osnivač Županija, prati stanje i 
predlaže mjere u području stipendiranja i dodjele financijskih potpora studentima, 
obavlja poslove iz samoupravnog djelokruga za djelatnosti obrazovanja, brige o djeci, 
tjelesne kulture, informiranja, sporta i tehničke kulture Županije, usklađuje razvijanje 
mreža ustanova odgoja i obrazovanja, sportskih udruga, te ustanova za informiranje i 
tehničku kulturu, drugih organizacija, udruga, matica i drugih pravnih subjekata koji su 
od važnosti za područje Županije kao cjeline. 
 
U segmentu obrazovanja vodi računa za osiguranje materijalnih i drugih uvjeta rada 
škola, županijska natjecanja i studentske potpore, investicije i kapitalna ulaganja iz 
decentralizacije i vlastitih sredstava za zadovoljenje minimalnih standarda za 25 
osnovnih škola s pripadajućim područnim školama, 21 srednju školu i Učeničkim 
domom u Puli, Sveučilište Jurja Dobrila u Puli, Politehniku Pula Visoka-tehničko 
poslovna škola s p.j. Kod sportske kulture sufinancira se program sportske kulture i 
razvoja svih vidova sportskih djelatnosti, posebice među mladima i amaterima, 
sukladno Zakonu o sportu (NN 71/06, 150/08, 124/10,124/11, 86/12 i 94/13) i Odluci 
Skupštine saveza sportova IŽ. U tehničkoj kulturi sufinancira se program tehničke 
kulture, poticanjem stvaralaštva i znanja među mladima, sukladno Zakonu i tehničkoj 
kulturi (NN 76/93, 11/94, 38/09) i zaključcima Zajednice tehničke 
kulture IŽ. 
 
NAZIV PROGRAMA: REDOVNA DJELATNOST SREDNJIH ŠKOLA – MINIMALNI 
STANDARD 
 
Financira se aktivnost koju izravno provodi Upravni odjel za obrazovanje, sport i 
tehničku kulturu, a to su troškovi srednjih škola. 
 
Opći ciljevi: Provođenje aktivnosti vezane uz redovno poslovanje srednjih škola.  
Posebni ciljevi: Financiranje izvanrednih troškova koji nisu planirani u financijskim 
planovima srednjih škola. 
 
OSTVARENI CILJEVI PROGRAMA I POKAZATELJI USPJEŠNOSTI REALIZACIJE 
TIH CILJEVA: Objavljeni su natječaji za upis u I. razrede srednjih škola na području 
Istarske županije i to u Glasu Istre na hrvatskom jeziku i u La voce del popolo na  
talijanskom jeziku.  
 
NAZIV PROGRAMA: PROGRAMI OBRAZOVANJA IZNAD STANDARDA 
 
Programi obrazovanja iznad standarda obuhvaćaju sve aktivnosti i projekte koji nisu 
uključeni u redovno poslovanje osnovnog i srednjeg obrazovanja, a služe radi 
povećanja standarda obrazovanja. Izravno se provode slijedeće aktivnosti: 
 
ŽUPANIJSKA NATJECANJA – U nadležnosti Upravnog odjela za obrazovanje, sport i 
tehničku kulturu je organizacija i provođenje školskih i županijskih natjecanja/smotri za 
sve osnovne i srednje škole u Istarskoj županiji (neovisno o osnivaču) sukladno 
Katalogu i Uputama Agencije za odgoj i obrazovanje te Agencije za strukovno 
obrazovanje i obrazovanje odraslih, kao koordinatoru na nivou RH. Natjecanja se 
provode kod osnovnih i srednjih škola za predmetna i sportska natjecanja. Organizator 
za provedbu školskih sportskih natjecanja je Školski sportski savez Istarske županije, u 
suradnji s ovim odjelom.  

434



Organizacija natjecanja/smotri podrazumijeva imenovanje Županijskog povjerenstva za 
provedbu natjecanja i smotri te izrađivanje Rješenja za isti, u suradnji sa školama, 
određivanje škola domaćina za pojedino natjecanje te imenovanje povjerenstava za 
ista natjecanja kao i izradu Rješenja, prikupljanje prijava za sudjelovanje na 
natjecanjima, distribuciju ispitnih materijala dobivenih od Državnih povjerenstava 
AZOO-a svim školama odnosno Županijskim povjerenstvima,  nabavku i distribuciju 
pohvalnica, zahvalnica i priznanja za sudionike/ce županijskih natjecanja, prikupljanje 
izvješća nakon održanih natjecanja od strane škola domaćina. Također, podmiruju se 
troškovi prijevoza učenika na županijska natjecanja, nagrade učenicima koji su osvojili 
prva mjesta na državnim natjecanjima, dnevnice članova komisija, koordinatora 
natjecanja, sudaca, liječnika kao i putnih troškova, marenda učesnika na natjecanjima 
te materijalnih troškova. Pokrivaju se i troškovi međužupanijskih natjecanja za učenike 
iz Istarske županije. 
 
Opći ciljevi: Postizanje višeg standarda u obrazovanju i sportu.  
 
Posebni ciljevi: Organizacija i financiranje županijskih natjecanja sukladno financijskom 
planu i programu županijskih natjecanja sukladno Katalogu i Uputama Agencije za 
odgoj i obrazovanje i Agencije za strukovno obrazovanje i obrazovanje odraslih. 
 
OSTVARENI CILJEVI PROGRAMA I POKAZATELJI USPJEŠNOSTI REALIZACIJE 
TIH CILJEVA: U 2015.g. održana su predmetna i sportska natjecanja za osnovne i 
srednje škole. Na 26 predmetnih natjecanja sudjelovalo je 45 osnovnih  škola, od toga 
5437 učenika na školskim natjecanjima, 938 učenika na županijskoj razini te 179 
učenika na državnoj razini. Srednje škole i učenički domovi (24) sudjelovale su na 26 
predmetnih natjecanja od čega je 1550 učenika sudjelovalo na školskim natjecanjima, 
732 učenika na županijskim natjecanjima i 144 učenika na državnim natjecanjima, 
odnosno, sveukupno 7023 učenika na školskim natjecanjima, 1670 učenika na 
županijskim natjecanjima i 323 učenika na državnim natjecanjima.  
Školski sportski savez Istarske županije proveo je školska natjecanja na razini županije 
u 10 sportova za OŠ i 8 sportova za SŠ i u 7 sporta za 5. i 6. razred OŠ. Na 
općinskim/gradskim sportskim natjecanjima sudjelovalo je 7.698 učenika, 2884 na 
županijskim sportskim natjecanjima i 171 na državnim sportskim natjecanjima. 
 
PRAVNA POMOĆ - Zakonom o ustanovama ("Narodne novine " 76/93, 29/97 i 47/99) 
propisano je da ustanova odgovara za obveze cijelom svojom imovinom, a osnivač 
ustanove solidarno i neograničeno odgovara za njene obveze. Kroz ovu aktivnost 
financira se isplata naknada šteta, kamata i troškova postupaka po pravomoćnim 
sudskim presudama te odvjetničkih usluga koje terete ustanove u obrazovanju kojima 
je Istarska županija osnivač, a za koje se planira da će dospjeti u tijeku 2016. godine.  
 
Opći ciljevi: Omogućavanje svih redovnih aktivnosti škola osnivača Istarske županije. 
 
Posebni ciljevi: Financira se isplata po pravomoćnim sudskim presudama koje terete 
ustanove u obrazovanju kojima je Istarska županija osnivač.  
 
POMOĆNICI U NASTAVI – Odredbama članka 15. stavak 7. Državnog pedagoškog 
standarda osnovnoškolskog sustava odgoja i obrazovanja ("Narodne novine" 63/08, 
90/10) utvrđeno je da škola može osigurati pomoćnika u nastavi, prevoditelja 
znakovnog jezika i osobnog pomoćnika učenicima kojima je rješenjem o primjerenom 
obliku školovanja potrebna pomoć u učenju, kretanju i obavljanju školskih aktivnosti i 
zadataka. Sukladno naprijed navedenom za školsku godinu 2015./16. zatražena je 
suglasnost Ministarstva za uključivanje 18 pomoćnika u nastavi za ustanove u 
obrazovanju kojima je Istarska županija osnivač. Nadalje, Istarska županija podnijela je 
prijavu projektnog prijedloga Mozaik za škole čiji je osnivač kao i za škole drugih 

435



osnivača gradova Pula, Rovinj, Poreč, Umag, Pazin i Labin. Ministarstvo znanosti, 
obrazovanja i sporta donijelo Odluku o financiranju Klasa: 910-03/15-09/00015 
Urbroj:533-26-15-0053 od 1. rujna 2015. godine, kojom je odabrao projekt Istarske 
županije u iznosu od 4.945.458,80 kn. Projektnim prijedlogom obuhvaćeno je 137 
pomoćnika u obrazovnim ustanovama osnivača Istarske županije i u obrazovnim 
ustanovama kojima su osnivači gradovi: Pula, Rovinj, Poreč, Umag, Pazin i Labin. 
Prema navedenom Projektu Istarska županija u svom Proračunu u obvezi je osigurati 
iznos od 1.197.548,26 kn.  
 
PRIJEVOZ UČENIKA SŠ – Vlada Republike Hrvatske donosi Odluku o sufinanciranju 
međumjesnog javnog prijevoza za redovite učenike srednjih škola kojom su utvrđeni 
kriteriji i način sufinanciranja međumjesnog javnog prijevoza redovitih. Sredstva se 
osiguravaju u Državnom proračunu u visini od 75% vrijednosti mjesečne karte 
sukladno limitima utvrđenim u Odluci Vlade. Preostali iznos od 25% mjesečne karte  
snose jedinice lokalne samouprave i/ili roditelji. 
 
U Proračunu za 2016. godinu planirana su sredstva samo za prijevoz djece za vrijeme 
provedbe programa predškole ukoliko nema ustanove u mjestu prebivališta polaznika 
odnosno ukoliko je ustanova udaljena od mjesta prebivališta više od 20 km.   
 
STRATEGIJA OBRAZOVANJA IŽ – Planirani iznos se odnosi na plaćanje studije za 
izradu Strategije obrazovanja u Istarskoj županiji, sa naglaskom na srednjoškolsko 
obrazovanje u kontekstu Strategije obrazovanja, znanosti i  tehnologije Republike 
Hrvatske. 
 
Opći ciljevi: Postizanje višeg standarda u obrazovanju i stvaranja konkurentnog 
gospodarstva. 
 
Posebni ciljevi: Strategija će se koristiti kao podloga za izradu nove mreže školskih 
ustanova i programa na području Istarske županije. 
 
OSTVARENI CILJEVI PROGRAMA I POKAZATELJI USPJEŠNOSTI REALIZACIJE 
TIH CILJEVA:  
 
Izvršene su isplate po pravomoćnim sudskim presudama i sudskim troškovima i 
odvjetničkim uslugama za Gimnaziju Pulu, Strukovnu školu Pula, OŠ Vladimira Nazora 
Vrsar, OŠ Milana Šorga Oprtalj i Talijansku srednju školu „Leonardo da Vinci“ Buje. 
 
U školskoj godini 2013./14. iz Proračuna Istarske županije financirano je 19 pomoćnika, 
a 20 pomoćnika financirano je iz drugih izvora. U školskoj godini 2014./15. iz 
Proračuna Istarske županije za 2014. godinu financirano je ukupno 25 pomoćnika u 
nastavi za 30 učenika u školama kojima je osnivač Istarska županija. Nakon realizacije 
Odluke o financiranju Ministarstva Klasa:910-03/14-02/2 Urbroj:533-26-14-103 od 23. 
rujna 2014. godine, kojim se financiralo 42 pomoćnika u ustanovama osnivača Istarske 
županije, 18 pomoćnika financiralo se iz drugih izvora (Hrvatskog zavoda za 
zapošljavanje putem mjere „Mladi za mlade“, Udruge gluhih i nagluhih Istarske 
županije) i iz Proračuna Istarske županije.  
 
 
NAZIV PROGRAMA: INVESTICIJSKO ODRŽAVANJE OSNOVNIH ŠKOLA 
 
U području investicijskog održavanja osiguravaju se sredstva za financiranje svih 
slučajeva izvanrednih intervencija. Donosi se Plan rashoda za nabavu materijala, 
dijelova i usluga, tekućeg i investicijskog održavanja koji se financira iz 

436



decentraliziranih sredstava (temeljem Odluke o bilančnim pravima), te iz Proračuna 
Istarske županije i ostalih proračuna (FZOEU i JLS).  
 
Opći ciljevi: Zadržavanje  minimalnog standarda ustanova obrazovanja. 
Posebni ciljevi: Izvršenje manjih preinaka prostora za potrebe nesmetanog rada 
ustanova, sanacija instalacija, postrojenja i opreme za grijanje i hlađenje, adaptacija 
sanitarnih čvorova, izvršenje zahvata po inspekcijskom nadzoru, te sanacija derutnih 
dijelova građevine kroz tekuća održavanja i hitne intervencije.  
 
POKAZATELJI USPJEŠNOSTI PROGRAMA: Stvaranje boljih uvjeta rada u školskim 
ustanovama, uštede na troškovima energije. 
 
IZVJEŠTAJ O POSTIGNUTIM CILJEVIMA I REZULTATIMA ZA PRETHODNU 
GODINU: Od većih investicija izvršena je adaptacija knjižnice OŠ „Ivana Batelića" 
Raša, sanacija međukatne konstrukcije na OŠ „Ivan Goran Kovačić“ Čepić te 
adaptacija dodatne učionice OŠ Vladimir Gortan Žminj. Ostale manje izvršene 
investicije odnose se na preinake prostorija za potrebe rada ustanova (OŠ Mate De 
Marina Medulin- PO Ližnjan - pregrađivanje učionice, TOŠ Novigrad, OŠ V. Nazora 
Potpićan), sanacija postrojenje i opreme za grijanje i hlađenje (OŠ Ivana Batelića 
Raša, OŠ Fažana, OŠ Rivarela, OŠ Vladimir Gortan Žminj, OŠ Vodnjan), adaptaciju 
sanitarnih čvorova (OŠ V. Gortan Žminj- PO Sutivanac, OŠ V. Gržalja Buzet) izvršenje 
zahvata po inspekcijskom nadzoru (OŠ Tar- Vabriga, V. Nazora Potpićan, OŠ Joakima 
Rakovca Sv. Lovreč Pazenatički) te sanacija derutnih dijelova građevine (OŠ Fažana- 
PO Peroj, OŠ Juršići, OŠ Fažana, OŠ Vodnjan, OŠ Vladimira nazora Potpićan, OŠ 
Jože Šurana Višnjan). 
 
 
NAZIV PROGRAMA: INVESTICIJSKO ODRŽAVANJE SREDNJIH ŠKOLA 
 
U području investicijskog održavanja osiguravaju se sredstva za financiranje svih 
slučajeva izvanrednih intervencija na temelju Plana rashoda za nabavu materijala, 
dijelova i usluga, tekućeg i investicijskog održavanja. Tekuće i investicijsko održavanje 
financira se iz decentraliziranih sredstava (temeljem Odluke o bilančnim pravima), te iz 
Proračuna Istarske županije i ostalih proračuna (FZOEU i JLS). 
 
Opći ciljevi: Zadržavanje zadovoljavajućeg minimalnog standarda ustanova 
obrazovanja. 
 
Posebni ciljevi: Izvršenje manjih preinaka prostorija za potrebe neometanog rada 
ustanova, sanacija instalacija, postrojenja i opreme za grijanje i hlađenje, adaptacija 
sanitarnih čvorova, izvršenje zahvata po inspekcijskom nadzoru, te sanacija derutnih 
dijelova građevine kroz tekuća održavanja i hitne intervencije.  
 
POKAZATELJI USPJEŠNOSTI PROGRAMA: Stvaranje boljih uvjeta rada u školskim 
ustanovama, uštede na troškovima energije.  
 
IZVJEŠTAJ O POSTIGNUTIM CILJEVIMA I REZULTATIMA ZA PRETHODNU 
GODINU: Od većih investicija u Srednjim školama izvršena je rekonstrukcija hidrantske 
mreže u SŠ V. Gortan Buje. Izvršene investicije koje se odnose na preinake prostorija 
za potrebe rada ustanova (Ekonomska škola Pula), sanaciju postrojenje i opreme za 
grijanje i hlađenje (Gimnazija Pula, ŠPUD Pula, SŠ Mate Blažina Labin, Gimnazija i 
strukovna škola Jurja Dobrile Pazin), adaptaciju sanitarnih čvorova (SŠ Buzet), 
izvršenje zahvata po inspekcijskom nadzoru (SŠ V. Gortan Buje, Ekonomska škola 
Pula), te sanacija derutnih dijelova građevine (Gimnazija Pula, Tehnička škola Pula). 
 

437



NAZIV PROGRAMA: KAPITALNA ULAGANJA U OSNOVNE ŠKOLE 
 
Kapitalna ulaganja odnose se na rashode za nabavu proizvedene dugotrajne imovine i 
dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini. Izvori su decentralizirana sredstva 
(temeljem Odluke o bilančnim pravima), Proračun Istarske županije te namjenska 
sredstva. 
 
Opći ciljevi: 
Stvaranje uvjeta za kvalitetniji rad školskih ustanova radi osiguranja višeg standarda 
obrazovanja. 
 
Posebni ciljevi: 
Izrada projektne i ostale dokumentacije te naknada i doprinosa za potrebe prilagodbe 
Državnom pedagoškom standardu odnosno Normativima prostora. Nastavak izvođenja 
radova energetske obnove zgrade Osnovne škole „Rivarela“ Novigrad, sukladno 
projektu energetske obnove kao cjelovitog rješenja za uštedu energije školske zgrade. 
U planu je projekt za Osnovnu školu Ivana Batelića Raša kod koje se sukladno projektu 
energetske obnove planira izvedba radova na rekonstrukciji vanjske ovojnice zgrade, 
što se sastoji od rekonstrukcije (toplinske izolacije) vanjskih zidova pročelja i ravnih 
krovova te zamjena stare vanjske stolarije. 
Nastavno na izrađeni idejni projekt za rekonstrukciju i dogradnju školske zgrade 
Osnovne škole dr. Mate Demarina Medulin i ishođenje lokacijske dozvole za fazno 
građenje, planirana je izrada glavnog projekta za potrebe ishođenja građevinske 
dozvole i izvedbenog projekta za 1. fazu dogradnje, a koja obuhvaća dogradnju 8 
učionica s pripadajućim kabinetima, 1 učionice za rad s djecom s poteškoćama u 
razvoju, te bibliotečno-informatičkog centra. Škola u Medulinu je jedna od rijetkih 
osnovnih škola koja bilježi znatniji porast broja djece te zbog nedostatka školskog 
prostora radi u dvije smjene. 
 
OSTVARENI CILJEVI PROGRAMA: 
Planirane aktivnosti u okviru kapitalnih ulaganja u osnovne škole iz decentralizacije, 
iznad standarda i iz namjenskih sredstava izvršavaju se prema planiranoj dinamici, 
kako u osnovnu školu u Medulinu, tako i u obnovu zgrada osnovnih škola u Novigradu i 
Raši. 
 
POKAZATELJI USPJEŠNOSTI REALIZACIJE TIH CILJEVA: 
Dovršena je izrada projektne i ostale dokumentacije, plaćanje naknada i doprinosa, 
izrađeni geodetski elaborati i izvršeno evidentiranje u katastru i zemljišnim knjigama. 
Kontinuirano se sređuje stanje projektne i ostale dokumentacije za školske zgrade radi 
pripreme za buduće rekonstrukcije i dogradnje škola s ciljem prelaska svih škola na rad 
u jednoj smjeni. 
Dovršeno je izvođenje radova cjelovite energetske obnove školske zgrade Osnovne 
škole „Rivarela“ Novigrad. 
Izvršena je prijava za sufinanciranje radova poboljšanja energetske učinkovitosti putem 
natječaja nacionalnih fondova i/ili Europskih fondova te su, uz očekivano odobreno 
sufinanciranje, izvedeni radovi energetske obnove školske zgrade Osnovne škole 
Ivana Batelića Raša. 
Izrađen je glavni projekt i ishođena građevinska dozvola za dogradnju 8 učionica i 
ostalih pratećih prostora školskoj zgradi Osnovne škole dr. Mate Demarina Medulin. 
Dovršena je izrada projektne dokumentacije i ishođena građevinska dozvola za 
rekonstrukciju, dogradnju i nadogradnju Osnovne škole Mate Balote Buje. 
 
 
 
 

438



NAZIV PROGRAMA: KAPITALNA ULAGANJA U SREDNJE ŠKOLE 
 
Kapitalna ulaganja odnose se na rashode za nabavu proizvedene dugotrajne imovine i 
dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini, planirana sredstva su iz izvora 
decentraliziranih sredstava (temeljem Odluke o bilančnim pravima), iz Proračuna 
Istarske županije te iz namjenskih sredstava. 
 
Opći ciljevi: 
Stvaranje uvjeta za kvalitetniji rad školskih ustanova radi osiguranja višeg standarda 
obrazovanja. 
 
Posebni ciljevi: 
Izrada projektne i ostale dokumentacije te naknada i doprinosa za potrebe prilagodbe 
Državnom pedagoškom standardu odnosno Normativima prostora. 
Nastavak izrade projektne i ostale dokumentacije te ishođenje potrebnih dozvola za 
potrebe nastavka izvođenja slijedećih faza radova sanacije, rekonstrukcije, adaptacije, 
dogradnje, nadogradnje i opremanja Društvenog centra Pula u „žutoj školi“. 
Nastavak izrade projektne i ostale dokumentacije te ishođenje potrebnih dozvola za 
potrebe izgradnje Centra novih tehnologija Vidikovac. 
Nastavak izrade projektne i ostale dokumentacije te ishođenje potrebnih dozvola za 
potrebe izgradnje Turističko-ugostiteljskog centra Pula. 
Nastavak izvođenja radova adaptacije zgrade u kojoj je preraspodjelom prostora 
omogućen prelazak na rad u jednoj smjeni Srednje škole „Vladimir Gortan“ Buje i 
Gospodarske škole Buje. 
Temeljem Sporazuma o sufinanciranju otplate kredita za izgradnju Školsko-sportske 
dvorane u Pazinu treba podmiriti 50% iznosa sukladno zahtjevima za plaćanje kredita 
Gradu Pazinu. Sredstva za Školsko-sportsku dvoranu u Pazinu planirana su iz vlastitih 
sredstava Istarske županije.  
 
OSTVARENI CILJEVI PROGRAMA: 
Planirane aktivnosti u okviru kapitalnih ulaganja u srednje škole iz decentralizacije, 
iznad standarda i iz namjenskih sredstava izvršavaju se prema planiranoj dinamici, 
kako što se tiče izrade projektne i ostale dokumentacije za srednje škole, odnosno 
provedbe arhitektonskog natječaja za Centar novih tehnologija Vidikovac i izradu 
projektne dokumentacije za Turističko-ugostiteljski centar Pula, tako i što se tiče 
izvođenja radova adaptacije u Društvenom centru Pula i srednjim školama u Bujama. 
 
POKAZATELJI USPJEŠNOSTI REALIZACIJE TIH CILJEVA: 
Dovršena je izrada projektne i ostale dokumentacije, plaćanje naknada i doprinosa, 
izrađeni geodetski elaborati i izvršeno evidentiranje u katastru i zemljišnim knjigama. 
Kontinuirano se sređuje stanje projektne i ostale dokumentacije za školske zgrade radi 
pripreme za buduće rekonstrukcije i dogradnje škola s ciljem prelaska svih škola na rad 
u jednoj smjeni. 
Izvršena je prijava za sufinanciranje radova energetske obnove školskih zgrada 
srednjih škola, koje imaju izrađenu projektnu dokumentaciju za povećanje energetske 
učinkovitosti, putem natječaja nacionalnih fondova i/ili Europskih fondova. 
Izrađena je projektna i ostala dokumentacije za potrebe nastavka izvođenja slijedećih 
faza radova sanacije, rekonstrukcije, adaptacije, dogradnje, nadogradnje i opremanja 
Društvenog centra Pula u „žutoj školi“. 
Proveden je arhitektonsko - urbanistički natječaj za izradu idejnog rješenja Centra 
novih tehnologija Vidikovcu za smještaj Tehničke škole Pula, Industrijsko-obrtničke 
škole Pula i Strukovne škole Pula, te izrađen idejni projekt i dobivene potrebne 
suglasnosti. 
Dovršeno je izvođenje radova II. faze adaptacije zgrade radi omogućavanja prelaska 
na rad u jednoj smjeni Srednje škole „Vladimir Gortan“ Buje i Gospodarske škole Buje. 

439



Dovršena je dorada izvedbene dokumentacije za rušenje postojeće i izgradnju nove 
zamjenske školske zgrade Medicinske škole Pula. 
Prema Gradu Pazinu, izvršene su obveze po temeljem Sporazuma o sufinanciranju za 
izgradnju Školsko-sportske dvorane u Pazinu. 
 
 
NAZIV PROGRAMA: OPREMANJE U OSNOVNIM ŠKOLAMA 
 
Kapitalna ulaganja odnose se na rashode za nabavu proizvedene dugotrajne imovine i 
dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini. 
 
Opći ciljevi: 
Stvaranje uvjeta za kvalitetniji rad školskih ustanova radi osiguranja višeg standarda 
obrazovanja. 
 
Posebni ciljevi: 
Kontinuirana nabava i obnavljanje školskog namještaja i ostale opreme. 
 
OSTVARENI CILJEVI PROGRAMA: 
Opremanje osnovnih škola izvršava se sukladno iskazanim potrebama. 
 
POKAZATELJI USPJEŠNOSTI REALIZACIJE TIH CILJEVA: 
Izvršena je nabava školskog namještaja i opreme za osnovne škole.  
 
NAZIV PROGRAMA: OPREMANJE U SREDNJIM ŠKOLAMA 
 
Kapitalna ulaganja odnose se na rashode za nabavu proizvedene dugotrajne imovine i 
dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini. 
 
Opći ciljevi: 
Stvaranje uvjeta za kvalitetniji rad školskih ustanova radi osiguranja višeg standarda 
obrazovanja. 
 
Posebni ciljevi: 
Kontinuirana nabava i obnavljanje školskog namještaja i ostale opreme s ciljem 
osiguranja boljih uvjeta za rad škola. 
 
OSTVARENI CILJEVI PROGRAMA: 
Opremanje srednjih škola izvršava se sukladno iskazanim potrebama. 
 
POKAZATELJI USPJEŠNOSTI REALIZACIJE TIH CILJEVA: Izvršena je nabava 
školskog namještaja i opreme za srednje škole. 
 
 
NAZIV PROGRAMA: STUDENTSKE NAGRADE I POTPORE 
 
Studentske nagrade i potpore odnose se na financijsku potporu studentima sa područja 
Istarske županije iz sredstva IŽ.  
 
Opći ciljevi: Poticanje visokog stupnja obrazovanja studenata i poboljšanje kvalitete 
studentskog života.   
 
Posebni ciljevi: Isplatiti redovne i nagradne stipendije redovnim studentima.  
 

440



OSTVARENI CILJEVI PROGRAMA I POKAZATELJI USPJEŠNOSTI REALIZACIJE 
TIH CILJEVA: 2014. godine isplaćeno je 14 stipendija za studente slabijeg imovnog 
stanja te 78 stipendija za redovne studente od akademske 2008/2009 do 2013/2014.g. 
te za akademsku 2014/2015.g. isplatilo se je 40 novih županijskih stipendija za 
razdoblje listopad-prosinac 2014.g. i 13 novih stipendija za studente slabijeg imovnog 
stanja. 
 
NAZIV PROGRAMA: FINANCIRANJE SVEUČILIŠTA JURJA DOBRILA U PULI-
IZNAD STANDARDA 
 
Aktivnost se financira iz vlastitih sredstava Istarske županije, a služi za podmirenje 
tekućih troškova poslovanja Sveučilišne knjižnice. 

Opći cilj: 

Izvršenje funkcija Sveučilišne knjižnice, kao dijela znanstveno-istraživačke 
infrastrukture Sveučilišta i pružatelja knjižničnih usluga svim žiteljima Istarske županije: 
znanstveno-istraživačke i općeznanstvene funkcije, kulturološke funkcije, čuvanja 
pisane baštine regionalnog i nacionalnog značenja. 

Posebni cilj: Osiguranje opstojnosti djelovanja Sveučilišne knjižnice, kontinuiteta 
njenog poslovanja kao najveće regionalne knjižnice šireg kulturološkog značenja i 
čuvarice regionalne i nacionalne baštine, sufinanciranjem rashoda redovne djelatnosti 
(električne energije, nafte, tekućeg i investicijskog održavanja i drugih rashoda 
poslovanja) te obogaćivanje knjižnog fonda nabavkom knjiga i drugih publikacija. 

OSTVARENI CILJEVI PROGRAMA I POKAZATELJI USPJEŠNOSTI REALIZACIJE 
TIH CILJEVA: Realizacija svih oblika nastave sukladno studijskom programu u čemu 
osim zaposlenika sudjeluju i vanjski suradnici, unaprijeđeni su materijalni uvjeti 
izvođenja nastavnog procesa i istraživačke djelatnosti. 
 
 
NAZIV PROGRAMA: SPORTSKA KULTURA 
 
Financira se program Sportske kulture koji sadrži: sport u obrazovanju, sport mlađih 
uzrasta, vrhunski sport, stručno usavršavanje, sportsku rekreaciju, sport osoba s 
invaliditetom, sportske manifestacije, Strukovne saveze i Stručnu službu. 
 
Opći ciljevi: Financiranje Programa javnih potreba u sportskoj kulturi Istarske županije 
za 2016.g. koji su usvojeni na sjednici Izvršnog odbora Istarske županije. 
Osnovni cilj Saveza sportova Istarske županije u 2016. godini je stvoriti takav globalni 
okvir za razvoj i jačanje istarskog sporta u kojem će gradske i općinske sportske 
zajednice, strukovni savezi, sportski klubovi i sportaši optimalno moći artikulirati i 
provoditi aktivnosti od svog interesa te postizati rezultate i sportske dosege dostojne 
dosadašnjeg renomea istarskog sporta i Istre u cjelini. 
 
Posebni ciljevi: Približavanje sporta i sportskih aktivnosti svim dobnim skupinama 
stanovništva Istre te promicanje istarskog sporta i sporta u cjelini ne samo na području 
Istarske županije nego i mnogo šire. 
  
OSTVARENI CILJEVI PROGRAMA I POKAZATELJI USPJEŠNOSTI REALIZACIJE 
TIH CILJEVA: 
U 2015. godini ciljevi programa su u potpunosti ostvareni kroz realizaciju: Olimpijskog 
festivala dječjih vrtića (sa 65 vrtića i oko 2.200 djece Istra je daleko najmasovnija u 

441



Hrvatskoj), Programa školskog sporta (po obuhvaćenosti učenika osnovnih i srednjih 
škola Istra je sa 24,5 % najbolja u Hrvatskoj), Programa sportsko rekreativnih aktivnosti 
i manifestacija – uključeno preko 20.000 ljudi, Programa vrhunskih i tradicionalnih 
manifestacija – održano preko 50 manifestacija, Dan istarskog sporta, izdavanje 
sportskog godišnjaka Istarske županije, izbor najbolje sportske fotografije. 
 
U 2015. godini po razvijenosti sporta i sportskoj kvaliteti, Istarska županija je četvrta 
županija u Hrvatskoj – ispred su Grad Zagreb, Splitsko-dalmatinska županija i 
Primorsko-goranska županija. Istarska županija trenutno ima 216 kategoriziranih 
sportaša što znači da na svakih 965 stanovnika odnosno svakih 83 registrirana 
sportaša dolazi jedan kategorizirani sportaš, 120 sportaša (seniori i juniori) su državni 
reprezentativci, Istra daje oko 160 državnih prvaka u seniorskom, juniorskom i 
kadetskom uzrastu te 24 ekipe iz Istre nastupaju u najvišem rangu natjecanja u 
Hrvatskoj (prva liga). 
 
NAZIV PROGRAMA: TEHNIČKA KULTURA 
 
Korisnici proračunskih sredstava se financiraju putem Zajednice tehničke kulture 
Istarske županije i Grada Pule, a tu spadaju: Stručna služba, Centar za tehničke 
aktivnosti i strukovne udruge, Savez inovatora Istarske županije, Radio-amaterizam 
Istarske županije, Ronilački savez Istarske županije, Jedriličarski savez Istarske 
županije, Autoklubovi Istarske županije, Amatersko zrakoplovstvo Istarske županije, 
Astronomija Istarske županije, Foto-filmska tehnika Istarske županije i Strukovne 
udruge Istarske županije. 
Program javnih potreba u tehničkoj kulturi Istarske županije za 2016. godini 
podrazumijeva modernu koncepciju više tehničkih disciplina, sadržajno i praktično 
isprepletenih. 
Sufinanciranjem programa podržati će se organiziranje različitih oblika neformalnog 
obrazovanja i osposobljavanja za različite tehničke vještine i sadržaje uz obuhvat 
većeg broja djece i mladih od dosadašnjega, organiziranje različitih tečajeva tehničkih 
vještina za djecu i mlade za vrijeme školskih praznika, organiziranje i provedba 
specijaliziranih škola tehničkih vještina za djecu i mladež, potpora izvannastavnim 
tehničkim aktivnostima u školama, potpora darovitoj djeci i mladima iz svih grana 
tehničke kulture te pružanje mogućnosti različitim dobnim skupinama naših građana da 
steknu ili prošire i unaprijede svoja znanja iz različitih tehničkih područja i kreativno 
ispune svoje slobodno vrijeme. 
 
NOVA AKTIVNOST: Centar za popularizaciju znanosti i inovacija IŽ 
 
U Istarskoj županiji djeluje niz predškolskih ustanova, 48 osnovnih i 22 srednje škole te 
Sveučilište Jurja Dobrile i Politehnika Pula s godišnjom populacijom većom od dvije 
tisuće djece i mladih. 
Centar za popularizaciju znanosti otvoren je u obnovljenim prostorima Zajednice 
tehničke kulture Pula. Osnovni koncept Centra podrazumijeva tri međusobno povezane 
cjeline unutarnjeg prostora (zgrada na tri etaže ukupne površine 120m2, multimedijalna 
dvorana (90m2) i vanjski prostor koji se sastoji od dvorišta i vrta (600m2). Klasična 
fizika je podijeljena na: mehaniku, optiku, termodinamiku, elektromagnetizam, fiziku 
čvrstog stanja i osnove atomske fizike. Hodogram vježbi za osnovne i srednje škole 
Istarske županije utvrdit će Županijska stručna vijeća nastavnika fizike osnovnih škola. 
Korištenjem resursa Centra za popularizaciju znanosti, od strane škola sa predavačima 
koji nisu nastavnici škola iz kojih dolaze učenici, razvijaju se izvaninstitucionalni odgoj i 
obrazovanje kao nova kategorija, potiče se  izvrsnost, kreativnost i stvaralaštvo.  
 
 
 

442



Opći ciljevi: sustavno usmjerava razvoj tehničke kulture. 
 
Posebni ciljevi: Ulaganje u razvoj tehničke kulture, poticanje stvaralačkog i 
znanstvenog rada, poticanje tehničkog odgoja i obrazovanja, poticanje znanstvenog i 
tehničkog opismenjivanja, a posebno mladih, ulaganje u razvoj natjecanja sudionika u 
tehničkoj kulturi, očuvanja postojeće kvalitete tehničke kulture, poticanje programa 
organiziranog osposobljavanja i usavršavanja osoba za obavljanje  stručnih poslova u 
tehničkoj kulturi. 
 
OSTVARENI CILJEVI PROGRAMA I POKAZATELJI USPJEŠNOSTI REALIZACIJE 
TIH CILJEVA: U prvoj polovici 2014. godine Zajednica tehničke kulture Istarske 
županije navodi ostvarene najvažnije dijelove programa koji su sufinancirani iz 
proračuna Istarske županije: Županijsko natjecanje „Mladih tehničara 2014“ u 
Vodnjanu, natjecanje županijske Modelarske lige u Pazinu, županijska Robotrka na 
prstenac u Puli i završna međužupanijska Robotrka na prstenac u Barbanu, Festival 
znanosti 2014. koji se održan od 7.4. do 12.4.2014. godine, Eko akcija u svim 
gradovima na istarskoj obali, sudjelovanje inovatora na nacionalnim i međunarodnim 
izložbama, seminari za članove, instruktora i  voditelja ronjenja,  županijsko natjecanje 
“Sigurno u prometu” u Pazinu, organizirani su tečajevi iz radiotelegrafije, tečajevi za 
radio-operatore, tečaj za radio-konstruktore i tečaj iz radiogoniometrije, održani su foto-
film tečajeve za mlade autore i izložbe fotografija, više tečajeva astronomije i 
natjecanje informatičara u izradi digitalnog crteža, animacije, prezentacije i kratkog 
filma u Puli. 
 
 
NAZIV PROGRAMA: DRUŠTVENI PROGRAMI 
 
Planirana su sredstva za financiranje aktivnosti Klubova studenata Istre (Rijeka,Trst i 
Zagreb) i Zvjezdarnice Višnjan.  
 
Opći ciljevi: Realizacija predloženih programa i aktivnosti. 
 
Posebni ciljevi: Održavanje Istrijade, provođenje turnira u stolnom tenisu, stolnom 
nogometu, filmske večeri, društvene večeri, gostujuća predavanja i dr. studentske 
aktivnosti.  
Za aktivnost Zvjezdarnice Višnjan sredstva su namijenjena plaći voditelja, održavanje 
prostora te nabava i zamjena opreme. Kroz programe  razvijati razumijevanje ljudskog 
utjecaja na prirodu te valorizirati važnost očuvanja prirodnih ekosustava kod djece i 
odraslih. Omogućiti djeci uključivanje u programe koji se temelje na učenje o prirodi u 
samoj prirodi kroz igru i doživljaj. 
 
OSTVARENI CILJEVI PROGRAMA I POKAZATELJI USPJEŠNOSTI REALIZACIJE 
TIH CILJEVA: Projekt Istrijade 2015.g. održan je u Poreču od 2. - 4. svibnja 2015.g. na 
kojem je sudjelovalo 80 istarskih studenata i realizacija planiranih aktivnosti Klubova. 
Također, sredstva su usmjerena na Klubove studenata Istre, a koje klubovi koriste  za 
podmirivanje materijalnih troškova. Zvjezdarnica Višnjan je podmirila pristigle 
materijalne troškove i dugove nastale u proteklim godinama zbog odustajanja 
Turističkih zajednica u financiranju programa turističkih aktivnosti. 
 
NAZIV PROGRAMA: MOZAIK - POMOĆNICI U NASTAVI ZA INTEGRACIJU 
UČENIKA U ISTRI 

Projekt MOZAIK - Pomoćnici u nastavi za integraciju učenika u Istri izrađen je u 
suradnji Istarske županije kao prijavitelja projekta te 54 partnera (gradovi Pazin, Poreč, 
Umag, Rovinj, Pula i Labina i 48 škola). Istarska županija osnivač je 28 škola, dok su 

443



ostale odgojno-obrazovne ustanove osnovane od strane gradova-partnera na projektu. 
Ukupna vrijednost projekta iznosi 4.945.458,80 kuna od čega bespovratna sredstava 
iznose 2.500.000,00 kuna. Razliku od 2.445.458,80 kuna sufinancirati će Istarska 
županija zajedno sa gradovima partnerima na projektu.   

 
Opći cilj: Cilj projekta je omogućiti svim učenicima s teškoćama u razvoju pohađanje 
osnovnih i posebnih osnovnoškolskih i srednjoškolskih odgojno-obrazovanih ustanova 
u Istarskoj županiji za 2015/2016.godinu.  
 
Posebni cilj: Osiguravanje pomoćnika u nastavi i stručno komunikacijskih posrednika 
učenicima s teškoćama u razvoju poboljšati će njihov odgojno-obrazovni uspjeh, 
potaknuti uspješniju socijalizaciju i emocionalno funkcioniranje, donijeti napredak u 
razvoju vještina i sposobnosti u školskoj sredini što povećava njihove mogućnosti i 
osposobljava ih za samostalan život i rad. Projektom je predviđeno financiranje 
troškova plaće i prijevoza za 137 pomoćnika u nastavi/stručno komunikacijskih 
posrednika te njihovo osposobljavanje za obavljanje posla pomoćnika u nastavi za rad 
s učenicima s teškoćama. U svrhu senzibilizacije školskih kolega učenika s teškoćama 
osmislit će se i odigrati kazališna predstava u Puli kao gradu na čijem je području 
smješten najveći broj škola, učenika i pomoćnika u nastavi. Predstavu će se moći 
pogledati u svim školama u Istarskoj županiji putem live streaminga.  
 
OSTVARENI CILJEVI PROGRAMA I POKAZATELJI USPJEŠNOSTI REALIZACIJE 
TIH CILJEVA: Osposobljavanje i uključivanje 137 pomoćnika u nastavi za rad sa 169 
učenika s teškoćama u redovnim i posebnim osnovnoškolskim i srednjoškolskim 
odgojno-obrazovnim ustanovama u Istarskoj županiji u školskoj 2015./2016. čime se 
učenicima s teškoćama stvaraju jednake mogućnosti za obrazovanje kao što imaju 
ostali učenici osnovnoškolskih i srednjoškolskih ustanova  u Istarskoj županiji.  
 

444



POZICIJA RAČUN OPIS IF PRORAČUN  
2016

00901 UPRAVNI ODJEL ZA OBRAZOVANJE, SPORT I TEHNIČKU KULTURU 36.958.478,38

1000 Javna uprava i administracija 1.470.465,00

Funkcija 01310

A100001 Plaće zaposlenika 1.348.950,00

3 RASHODI POSLOVANJA 1.348.950,00

31 RASHODI ZA ZAPOSLENE 1.348.950,00

311 PLAĆE (BRUTO) 1.150.000,00

161893 3111 PLAĆE ZA REDOVAN RAD 11001 1.150.000,00

313 DOPRINOSI NA PLAĆE 198.950,00

161894 3132 DOPRINOSI ZA ZDRAVSTVENO OSIGURANJE 11001 178.250,00

161895 3133 DOPRINOSI ZA ZAPOŠLJAVANJE 11001 20.700,00

Funkcija 01310

A100002 Ostala materijalna prava zaposlenika 104.515,00

3 RASHODI POSLOVANJA 104.515,00

31 RASHODI ZA ZAPOSLENE 94.515,00

312 OSTALI RASHODI ZA ZAPOSLENE 85.000,00

161896 3121 OSTALI RASHODI ZA ZAPOSLENE 11001 85.000,00

313 DOPRINOSI NA PLAĆE 9.515,00

161897 3132 DOPRINOSI ZA ZDRAVSTV.OSIGUR.NA OSTALA PRAVA ZAPOSLENIKA 11001 8.525,00

161898 3133 DOPRINOSI ZA ZAPOŠLJAVANJE NA OSTALA PRAVA ZAPOSLENIKA 11001 990,00

32 MATERIJALNI RASHODI 10.000,00

321 NAKNADE TROŠKOVA ZAPOSLENIMA 10.000,00

161899 3212 NAKNADE ZA PRIJEVOZ, ZA RAD NA TERENU I ODVOJENI ŽIVOT 11001 10.000,00

Funkcija 01330

A100003 Troškovi upravnog tijela 17.000,00

3 RASHODI POSLOVANJA 17.000,00

32 MATERIJALNI RASHODI 17.000,00

321 NAKNADE TROŠKOVA ZAPOSLENIMA 12.000,00

161900 3211 SLUŽBENA PUTOVANJA 11001 12.000,00

329 OST.NESPOM.RASHODI POSLOVANJA 5.000,00

161901 3293 REPREZENTACIJA 11001 5.000,00

2201 Redovna djelatnost srednjih škola - minimalni standard 77.593,02

Funkcija 09210

A220101 Materijalni rashodi SŠ po kriterijima 77.593,02

3 RASHODI POSLOVANJA 77.593,02

32 MATERIJALNI RASHODI 77.593,02

329 OST.NESPOM.RASHODI POSLOVANJA 77.593,02

161902 3299 OSTALI NESPOMENUTI RASHODI POSLOVANJA 12007 77.593,02

2301 Programi obrazovanja iznad standarda 16.674.865,00

Funkcija 09500

A230102 Županijska natjecanja 550.000,00

3 RASHODI POSLOVANJA 550.000,00

32 MATERIJALNI RASHODI 63.000,00

323 RASHODI ZA USLUGE 63.000,00

161903 3231 USLUGE PRIJEVOZA 11001 13.000,00

161904 3239 OSTALE USLUGE 11001 50.000,00

38 OSTALI RASHODI 487.000,00

381 TEKUĆE DONACIJE 487.000,00

161905 3811 ŽUPANIJSKA NATJECANJA 11001 487.000,00

Funkcija 09500

A230103 Pravna pomoć 425.000,00

PRORAČUN ZA 2016. GODINU
ISTARSKA ŽUPANIJA
RAZDJEL 009 UPRAVNI ODJEL ZA OBRAZOVANJE, SPORT I TEHNIČKU KULTURU
PRORAČUNSKI KORISNIK UPRAVNI ODJEL ZA OBRAZOVANJE, SPORT I TEHNIČKU KULTURU

445



POZICIJA RAČUN OPIS IF PRORAČUN  
2016

3 RASHODI POSLOVANJA 425.000,00

32 MATERIJALNI RASHODI 130.000,00

323 RASHODI ZA USLUGE 30.000,00

161906 3237 NAKNADE ZA ODVJETNIČKE USLUGE 11001 30.000,00

329 OST.NESPOM.RASHODI POSLOVANJA 100.000,00

161907 3296 TROŠKOVI SUDSKIH POSTUPAKA 11001 100.000,00

38 OSTALI RASHODI 295.000,00

383 KAZNE, PENALI I NAKNADE ŠTETE 295.000,00

161908 3831 NAKNADE ŠTETA PRAVNIM I FIZIČKIM OSOBAMA 11001 295.000,00

Funkcija 09500

A230104 POMOĆNICI U NASTAVI 634.865,00

3 RASHODI POSLOVANJA 634.865,00

38 OSTALI RASHODI 634.865,00

381 TEKUĆE DONACIJE 634.865,00

161909 3811 TEKUĆE DONACIJE ŠKOLAMA ZA ASISTENTE U NASTAVI 11001 634.865,00

Funkcija 09210

A230105 Prijevoz učenika srednjih škola 15.000.000,00

3 RASHODI POSLOVANJA 15.000.000,00

37 NAKN.GRAĐ.,KUĆANSTVIMA NA TEMELJ.OSIGURANJA I DR.NAKNADE 15.000.000,00

372 OSTALE NAKNADE GRAĐANIMA I KUČANSTVIMA IZ PRORAČUNA 15.000.000,00

161910 3722 NAKNADE GRAĐANIMA I KUĆANSTV. U NARAVI 52080 15.000.000,00

Funkcija 09110

A230152 Predškolski program 15.000,00

3 RASHODI POSLOVANJA 15.000,00

36 POMOĆI DANE U INOZEMSTVO I UNUTAR OPĆE DRŽAVE 15.000,00

366 POMOĆI PRORAČUNSKIM KORISNICIMA DRUGIH PRORAČUNA 15.000,00

161911 3661 TEKUĆE POMOĆI PRORAČUNSKIM KORISNICIMA DRUGIH PRORAČUNA 11001 15.000,00

Funkcija 09700

A230182 Strategija obrazovanja u IŽ 50.000,00

4 RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE 50.000,00

41 RASHODI ZA NABAVU NEPROIZVED.DUGOTRAJNE IMOVINE 50.000,00

412 NEMATERIJALNA IMOVINA 50.000,00

161912 4126 IZRADA STRATEGIJE OBRAZOVANJA 11001 50.000,00

2401 Investicijsko održavanje osnovnih škola 1.410.296,00

Funkcija 09120

A240101 Investicijsko održavanje OŠ -minimalni standard 1.110.296,00

3 RASHODI POSLOVANJA 1.110.296,00

32 MATERIJALNI RASHODI 1.110.296,00

323 RASHODI ZA USLUGE 1.110.296,00

161913 3232 USLUGE TEKUĆEG I INVESTICIJSKOG ODRŽAVANJA 12005 1.110.296,00

Funkcija 09120

A240102 Investicijsko održavanje OŠ- iznad standarda 300.000,00

3 RASHODI POSLOVANJA 300.000,00

32 MATERIJALNI RASHODI 300.000,00

323 RASHODI ZA USLUGE 300.000,00

161914 3232 USLUGE TEKUĆEG I INVESTICIJSKOG ODRŽAVANJA 11001 300.000,00

2402 Investicijsko održavanje srednjih škola 1.803.684,00

Funkcija 09210

A240201 Investicijsko održavanje SŠ -minimalni standard 1.258.684,00

3 RASHODI POSLOVANJA 1.258.684,00

32 MATERIJALNI RASHODI 1.258.684,00

323 RASHODI ZA USLUGE 1.258.684,00

PRORAČUN ZA 2016. GODINU
ISTARSKA ŽUPANIJA
RAZDJEL 009 UPRAVNI ODJEL ZA OBRAZOVANJE, SPORT I TEHNIČKU KULTURU
PRORAČUNSKI KORISNIK UPRAVNI ODJEL ZA OBRAZOVANJE, SPORT I TEHNIČKU KULTURU

446



POZICIJA RAČUN OPIS IF PRORAČUN  
2016

161915 3232 USLUGE TEKUĆEG I INVESTICIJSKOG ODRŽAVANJA-SŠ 12007 1.189.296,00

161916 3232 USLUGE TEKUĆEG I INVESTICIJSKOG ODRŽAVANJA-UD 12007 69.388,00

Funkcija 09210

A240202 Investicijsko održavanje SŠ- iznad standarda 545.000,00

3 RASHODI POSLOVANJA 545.000,00

32 MATERIJALNI RASHODI 545.000,00

323 RASHODI ZA USLUGE 545.000,00

161917 3232 USLUGE TEKUĆEG I INVESTICIJSKOG ODRŽAVANJA 11001 545.000,00

2403 Kapitalna ulaganja u osnovne škole 2.099.648,00

Funkcija 09120

K240301 Projektna dokumentacija sa legalizacijom osnovnih škola 299.648,00

4 RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE 299.648,00

41 RASHODI ZA NABAVU NEPROIZVED.DUGOTRAJNE IMOVINE 299.648,00

412 NEMATERIJALNA IMOVINA 299.648,00

161918 4126 PROJEKTNA DOKUMENTACIJA 12006 200.000,00

161919 4126 PROJEKTNA DOKUMENTACIJA - IŽ 11001 99.648,00

Funkcija 09120

K240304 OŠ"Rivarela" Novigrad 1.100.000,00

4 RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE 1.100.000,00

42 RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE DUGOTRAJNE IMOVINE 1.100.000,00

421 GRAĐEVINSKI OBJEKTI 1.100.000,00

161920 4212 ŠKOLSKA ZGRADA 12006 1.100.000,00

Funkcija 09120

K240307 OŠ Ivana Batelića Raša 300.000,00

4 RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE 300.000,00

42 RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE DUGOTRAJNE IMOVINE 300.000,00

421 GRAĐEVINSKI OBJEKTI 300.000,00

161921 4212 4212  ŠKOLSKA ZGRADA 12006 300.000,00

Funkcija 09120

K240308 OŠ dr. Mate Demarina Medulin 400.000,00

4 RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE 400.000,00

41 RASHODI ZA NABAVU NEPROIZVED.DUGOTRAJNE IMOVINE 400.000,00

412 NEMATERIJALNA IMOVINA 400.000,00

161922 4126 PROJEKTNA DOKUMENTACIJA 12006 400.000,00

2404 Kapitalna ulaganja u srednje škole 4.539.137,03

Funkcija 09210

K240401 Projektna dokumentacija sa legalizacijom srednjih škola 200.000,00

4 RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE 200.000,00

41 RASHODI ZA NABAVU NEPROIZVED.DUGOTRAJNE IMOVINE 200.000,00

412 NEMATERIJALNA IMOVINA 200.000,00

161923 4126 PROJEKTNA DOKUMENTACIJA 12008 100.000,00

161924 4126 PROJEKTNA DOKUMENTACIJA- IŽ 11001 100.000,00

Funkcija 09210

K240402 Društveni centar Pula 150.000,00

4 RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE 150.000,00

42 RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE DUGOTRAJNE IMOVINE 150.000,00

421 GRAĐEVINSKI OBJEKTI 150.000,00

161925 4212 ŠKOLSKA ZGRADA 12008 150.000,00

Funkcija 09210

K240403 Centar novih tehnologija Pula 400.000,00

4 RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE 400.000,00

42 RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE DUGOTRAJNE IMOVINE 400.000,00

PRORAČUN ZA 2016. GODINU
ISTARSKA ŽUPANIJA
RAZDJEL 009 UPRAVNI ODJEL ZA OBRAZOVANJE, SPORT I TEHNIČKU KULTURU
PRORAČUNSKI KORISNIK UPRAVNI ODJEL ZA OBRAZOVANJE, SPORT I TEHNIČKU KULTURU

447



POZICIJA RAČUN OPIS IF PRORAČUN  
2016

421 GRAĐEVINSKI OBJEKTI 400.000,00

161926 4212 ŠKOLSKA ZGRADA 12008 400.000,00

Funkcija 09210

K240404 Sportska dvorana Pazin 1.089.137,03

3 RASHODI POSLOVANJA 1.089.137,03

36 POMOĆI DANE U INOZEMSTVO I UNUTAR OPĆE DRŽAVE 1.089.137,03

363 POMOĆI UNUTAR OPĆEG PRORAČUNA 1.089.137,03

161927 3632 KAPITALNE POMOĆI GRADU PAZINU ZA SPORSKU DVORANU 11001 1.089.137,03

Funkcija 09210

K240405 Turističko-ugostiteljski centar Pula 1.600.000,00

4 RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE 1.600.000,00

41 RASHODI ZA NABAVU NEPROIZVED.DUGOTRAJNE IMOVINE 1.600.000,00

412 NEMATERIJALNA IMOVINA 1.600.000,00

161928 4126 PROJEKTNA DOKUMENTACIJA 12008 700.000,00

161929 4126 PROJEKTNA DOKUMENTACIJA 52090 900.000,00

Funkcija 09210

K240406 SŠ V.Gortan Buje 300.000,00

4 RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE 300.000,00

42 RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE DUGOTRAJNE IMOVINE 300.000,00

421 GRAĐEVINSKI OBJEKTI 300.000,00

161930 4212 ŠKOLSKA ZGRADA 12008 300.000,00

Funkcija 09210

K240407 Gospodarska škola Buje 200.000,00

4 RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE 200.000,00

42 RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE DUGOTRAJNE IMOVINE 200.000,00

421 GRAĐEVINSKI OBJEKTI 200.000,00

161931 4212 ŠKOLSKA ZGRADA 12008 200.000,00

Funkcija 09120

K240490 Nepredviđeni, dodatni i vantroškovinički radovi 600.000,00

4 RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE 600.000,00

42 RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE DUGOTRAJNE IMOVINE 600.000,00

421 GRAĐEVINSKI OBJEKTI 600.000,00

161932 4212 ŠKOLSKA  ZGRADA 11001 600.000,00

2405 Opremanje u osnovnim školama 259.230,00

Funkcija 09120

K240501 Školski namještaj i oprema 259.230,00

4 RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE 259.230,00

42 RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE DUGOTRAJNE IMOVINE 259.230,00

422 POSTROJENJA I OPREMA 259.230,00

161933 4221 NAMJEŠTAJ I OPREMA 12006 259.230,00

2406 Opremanje u srednjim školama 447.936,00

Funkcija 09210

K240601 Školski namještaj i oprema 447.936,00

4 RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE 447.936,00

42 RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE DUGOTRAJNE IMOVINE 447.936,00

422 POSTROJENJA I OPREMA 447.936,00

161934 4221 NAMJEŠTAJ I OPREMA 12008 447.936,00

2501 Studentske nagrade i potpore 1.450.000,00

Funkcija 09500

A250101 Studentske stipendije 1.450.000,00

3 RASHODI POSLOVANJA 1.450.000,00

PRORAČUN ZA 2016. GODINU
ISTARSKA ŽUPANIJA
RAZDJEL 009 UPRAVNI ODJEL ZA OBRAZOVANJE, SPORT I TEHNIČKU KULTURU
PRORAČUNSKI KORISNIK UPRAVNI ODJEL ZA OBRAZOVANJE, SPORT I TEHNIČKU KULTURU

448



POZICIJA RAČUN OPIS IF PRORAČUN  
2016

32 MATERIJALNI RASHODI 70.000,00

323 RASHODI ZA USLUGE 70.000,00

161935 3233 USLUGE OGLAŠAVANJA NATJEČAJA ZA STUDENTSKE STIPENDIJE 11001 10.000,00

161936 3238 USLUGA ZA INFORMATIČKI PROGRAM E-SUSTAV STIPENDIJA 11001 60.000,00

37 NAKN.GRAĐ.,KUĆANSTVIMA NA TEMELJ.OSIGURANJA I DR.NAKNADE 1.380.000,00

372 OSTALE NAKNADE GRAĐANIMA I KUČANSTVIMA IZ PRORAČUNA 1.380.000,00

161937 3721 STUDENTSKE NAGRADE I POTPORE 11001 1.380.000,00

2502 Financiranje Sveučilišta u Puli iznad standarda 250.000,00

Funkcija 09500

A250201 Sufinanciranje redovne djelatnosti Sveučilišta u Puli 250.000,00

3 RASHODI POSLOVANJA 250.000,00

36 POMOĆI DANE U INOZEMSTVO I UNUTAR OPĆE DRŽAVE 250.000,00

366 POMOĆI PRORAČUNSKIM KORISNICIMA DRUGIH PRORAČUNA 250.000,00

161938 3661 TEKUĆE POMOĆI SVUČILIŠTU U PULI 11001 250.000,00

2601 Sportska kultura 2.493.000,00

Funkcija 08100

A260101 Sportski savez Istarske županije 2.493.000,00

3 RASHODI POSLOVANJA 2.493.000,00

38 OSTALI RASHODI 2.493.000,00

381 TEKUĆE DONACIJE 2.493.000,00

161939 3811 PROGRAMI S HOO 11001 18.000,00

161940 3811 SPORT MLAĐIH UZRASTA 11001 392.400,00

161941 3811 SPORT OSOBA S INVALIDITETOM 11001 18.000,00

161942 3811 SPORT U OBRAZOVANJU 11001 60.750,00

161943 3811 SPORTSKA REKREACIJA 11001 33.750,00

161944 3811 SPORTSKE MANIFESTACIJE 11001 321.300,00

161945 3811 STRUČNA SLUŽBA 11001 253.800,00

161946 3811 STRUČNO USAVRŠAVANJE 11001 77.400,00

161947 3811 STRUKOVNI SAVEZI 11001 575.100,00

161948 3811 VRHUNSKI SPORT 11001 742.500,00

2602 Tehnička kultura 470.900,00

Funkcija 08200

A260201 Tehnička kultura 450.900,00

3 RASHODI POSLOVANJA 450.900,00

38 OSTALI RASHODI 450.900,00

381 TEKUĆE DONACIJE 450.900,00

161949 3811 TEHNIČKA KULTURA 11001 450.900,00

Funkcija 08200

A260202 Program Centra za popuralizaciju znanosti i inovacije IŽ 20.000,00

3 RASHODI POSLOVANJA 20.000,00

38 OSTALI RASHODI 20.000,00

381 TEKUĆE DONACIJE 20.000,00

161950 3811 PROGRAM CENTRA ZA POPURALIZACIJU ZNANOSTI I INOVACIJA IŽ 11001 20.000,00

2603 Društveni programi 107.600,00

Funkcija 08200

A260302 Klubovi studenata Istre 107.600,00

3 RASHODI POSLOVANJA 107.600,00

32 MATERIJALNI RASHODI 14.000,00

329 OST.NESPOM.RASHODI POSLOVANJA 14.000,00

161951 3293 ISTRIJADA 11001 14.000,00

38 OSTALI RASHODI 93.600,00

PRORAČUN ZA 2016. GODINU
ISTARSKA ŽUPANIJA
RAZDJEL 009 UPRAVNI ODJEL ZA OBRAZOVANJE, SPORT I TEHNIČKU KULTURU
PRORAČUNSKI KORISNIK UPRAVNI ODJEL ZA OBRAZOVANJE, SPORT I TEHNIČKU KULTURU

449



POZICIJA RAČUN OPIS IF PRORAČUN  
2016

381 TEKUĆE DONACIJE 93.600,00

161952 3811 KLUBOVI STUDENATA ISTRE 11001 93.600,00

9059 MOZAIK 3.404.124,33

Funkcija 09500

T905901 Provedba projekta MOZAIK 3.404.124,33

3 RASHODI POSLOVANJA 3.404.124,33

31 RASHODI ZA ZAPOSLENE 193.370,56

311 PLAĆE (BRUTO) 157.920,00

161953 3111 PLAĆE ZA REDOVAN RAD 11001 157.920,00

312 OSTALI RASHODI ZA ZAPOSLENE 7.300,00

161954 3121 OSTALI RASHODI ZA ZAPOSLENE 11001 7.300,00

313 DOPRINOSI NA PLAĆE 28.150,56

161955 3132 DOPRINOSI ZA OBVEZNO ZDRAVSTVENO OSIGURANJE 11001 24.477,60

161956 3132 DOPRINOSI ZA OBVEZNO ZDRAVSTVENO OSIGURANJE NA OSTALA PRAVA 
ZAPOSLENIK

11001 744,00

161957 3133 DOPRINOSI ZA OBVEZNO OSIGURANJE U SLUČAJU NEZAPOSLENOSTI 11001 2.842,56

161958 3133 DOPRINOSI ZA OBVEZNO OSIGURANJE U SLUČAJU NEZAPOSLENOSTI NA OSTALA 
PRA

11001 86,40

32 MATERIJALNI RASHODI 86.129,44

321 NAKNADE TROŠKOVA ZAPOSLENIMA 1.129,44

161959 3212 NAKNADE ZA PRIJEVOZ, ZA RAD NA TERENU I ODVOJENI ŽIVOT 11001 1.129,44

323 RASHODI ZA USLUGE 85.000,00

161960 3233 USLUGE PROMIDŽBE I INFORMIRANJA 11001 85.000,00

36 POMOĆI DANE U INOZEMSTVO I UNUTAR OPĆE DRŽAVE 3.124.624,33

368 POMOĆI TEMELJEM PRIJENOSA EU SREDSTAVA 3.124.624,33

161961 3681 TEKUĆE POMOĆI TEMELJEM PRIJENOSA EU SREDSTAVA 11001 294.620,00

161962 3681 TEKUĆE POMOĆI TEMELJEM PRIJENOSA EU SREDSTAVA 55999 830.004,33

161963 3681 TEKUĆE POMOĆI TEMELJEM PRIJENOSA EU SREDSTAVA 51100 2.000.000,00

SVEUKUPNO UPRAVNI ODJEL ZA OBRAZOVANJE, SPORT I TEHNIČKU KULTURU 36.958.478,38

IZVORI FINANCIRANJA NOVI PLAN

11 Nenamjenski prihodi i primici 11.224.735,03

12 Decentralizirana sredstva 7.003.739,02

51 Europska unija 2.000.000,00

52 Ministarstva i državne ustanove 15.900.000,00

55 Gradovi i općine za proračunske korisnike 830.004,33

UKUPNO 36.958.478,38

PRORAČUN ZA 2016. GODINU
ISTARSKA ŽUPANIJA
RAZDJEL 009 UPRAVNI ODJEL ZA OBRAZOVANJE, SPORT I TEHNIČKU KULTURU
PRORAČUNSKI KORISNIK UPRAVNI ODJEL ZA OBRAZOVANJE, SPORT I TEHNIČKU KULTURU

450



RAZDJEL 10 – UPRAVNI ODJEL ZA TALIJANSKU NACIONALNU ZAJEDNICU I 
DRUGE ETNIČKE SKUPINE 
 
DJELOKRUG RADA: 
Putem ovog Upravnog odjela Istarska županija će pratiti rad aktivnosti kulturnog 
amaterizma, kulturnih manifestacija i materijalne troškove  udruga nacionalnih manjina, 
institucija talijanske nacionalne zajednice, županijskih vijeća i županijskih predstavnika 
nacionalnih manjina koji djeluju na području Istarske županije.   
 
Temeljem ustavnog Zakona o pravima nacionalnih manjina jedinice regionalne 
samouprave – županije osiguravaju sredstva ovisno o mogućnostima županijskog 
proračuna za aktivnosti rada udruga, institucija, vijeća i predstavnika nacionalnih 
manjina koji djeluju na području Istarske županije, uključujući i sredstva za obavljanje 
administrativnih poslova za njihove potrebe. Korisnici proračuna su dužni dostavljati 
tromjesečna, polugodišnja i godišnja izvješća o aktivnostima na to predviđenim 
obrascima.  
 
Program za 2016. g. obuhvaća sufinanciranje i praćenje redovne i programske 
djelatnosti ustanova, udruga, kulturnih društva i zajednica čije je djelovanje usmjereno 
na područje očuvanja kulturne baštine nacionalnih manjina Istarske županije.  
 
Ciljevi Odjela su omogućiti, financijski pratiti i podržati zaštitu etničkih i kulturnih 
osobitosti nacionalnih manjina, te osigurati financijske uvjete za izvršavanje 
programskih aktivnosti nacionalne manjine. 
 
Upravni odjel za talijansku nacionalnu zajednicu i druge etničke skupine u prvom 
polugodištu 2015. g. organizirao je 2. FESTIVAL  MULTIKULTURALNOSTI (9. svibnja 
2015.g.) Povodom Dana Europe koji se obilježava 9. svibnja, odnosno u Europskom 
tjednu. Održao se u Istarskom narodnom kazalištu - INK u Puli. Na 2. Festivalu 
multikulturalnosti, udruge, zajednice i kulturna društva Istarske županije kroz izložbu i 
program bili su u mogućnosti predstaviti svoje kulturno stvaralaštvo, dio tradicije, 
pjesme, običaje i kulturu svoga naroda. 2. Festival multikulturalnosti sufinanciran je sa 
strane Ministarstva kulture u iznosu od 10.000,00 kn. Udruge, zajednice i društva su 
kroz izložbu imale mogućnost prikazati njihove nošnje, slike, tradicionalne kolače, 
ručne radove. Na Festivalu je prisustvovalo sveukupno 150 sudionika. Svakoj udruzi, 
društvu i zajednici predali smo priznanje za prisustvovanje na 2. Festivalu 
multikulturalnosti. 
 
U 2016. g. planira se organizirati 3. Festival multikulturalnosti te proširiti i obuhvatiti 
program navedenog Festivala. 
 
 
NAZIV PROGRAMA ZA NACIONALNE MANJINE 
 
Navedeni program sufinancira i prati redovne i programske djelatnosti ustanova i 
udruga čije je djelovanje usmjereno na područje očuvanja kulturne baštine nacionalnih 
manjina Istarske županije. 
 
Ciljevi navedenog programa su: Poticati razvoj manjinskih prava svih nacionalnih 
manjina koje djeluju na području Istarske županije, te pratiti primjenu ravnopravne 
službene uporabe jezika nacionalne manjine u samoupravnom djelokrugu, financijski 
pratiti i podržavati zaštitu etničkih i kulturnih osobitosti nacionalnih manjina, te osigurati 
financijske uvjete za izvršavanje programskih aktivnosti nacionalne manjine. 
 
  

451



Redovni program nacionalnih manjina je povezan sa navedenim mjerama: 
MJERA 5.2.4.: Zaštita ugroženih jezika u Istarskoj županiji 
MJERA 5.3.1. Uspostava zavičajne nastave 
MJERA 5.3.2. Promocija multikulturalnosti 
 
Korisnici redovnog programa za nacionalne manjine redovito dostavljaju tromjesečne 
izvještaje o izvršenim programima i utrošenim sredstvima iz kojih je vidljiva realizacija 
programa. Temeljem kojih se prati i uspješna realizacija financiranih programa. 
 
Korisnici navedenog programa su:  
Udruge, kulturna društva i zajednice: Nacionalna Zajednica Bošnjaka Istre - Pula, 
Zajednica Srba u Istri - Pula, Demokratska zajednica Mađara Hrvatske - Udruga za 
Istru - Pula, Udruga Roma Istre - Pula, Slovensko kulturno društvo "Istra" - Pula, 
Društvo Perojskih Crnogoraca "Peroj 1657", Predškolska ustanova dječji vrtić "Vesela 
kuća - Asando Cher", Srpsko kulturno društvo Istre Nikola Tesla Pula, Udruga za 
promicanje kreativnosti Merlin, Mađarsko kulturno društvo "Moricz Zsigmond", Kulturno 
umjetničko društvo "Bosna" Istarske županije, Zajednica Albanaca Istarske županije, 
Makedonski kulturni forum Pula, Zajednica Crnogoraca i prijatelja Crne Gore Istarske 
županije, Makedonsko kulturno društvo istarske županije "Sv. Kiril i Metodij" Pula, Klub 
Srba Istarske županije, Zajednica Talijana Vodnjan, Udruga „Spod Učke“, Zajednica 
Talijana Grada Rovinja 
 
Organizacije i ustanove: Centar za povijesna istraživanja – Rovinj, Talijanska Unija – 
Unione Italiana, Talijanska drama Rijeka, Gradska knjižnica i čitaonica Pula. 
 
POKAZATELJI USPJEŠNOSTI REALIZACIJE PROGRAMA ZA 2015.G.:   
 
Zaštita etničkih i kulturnih osobitosti nacionalnih manjina  
Sufinanciranje i praćenje redovne i programske djelatnosti Nacionalne zajednice 
Bošnjaka Istre, Pula (obilježavanje nacionalnih blagdana, Dana nezavisnosti BiH, 
Otvorenje 10. Festivala bošnjačke kulture u Istri, razne svečanosti), Zajednice Srba 
Istre, Pula (Doček pravoslavne Nove godine 13.01.2015., obilježavanje Svetog Save, 
7. Dani srpske kulture u Istri), Demokratske zajednice Mađara Hrvatske - Udruge za 
Istru, sa sjedištem u Puli (XVI. Tjedan mađarske kulture u Puli, nastup folklornih 
skupina, izložba rukotvorina), Udruge Roma Istre, Pula i Županijske Radne skupine za 
provedbu Nacionalnog programa za Rome u Istarskoj županiji tijekom 2005. do 2015. 
(kulturne aktivnosti, manifestacije, obilježavanje Dana romske kulture u Istri), 
Slovenskog kulturnog društva «Istra» - Pula (obilježavanje kulturnih praznika – 8. 
Veljače, pjevački zbor i pjevačka skupina), Društva perojskih crnogoraca «Peroj 1657» 
(kulturni amaterizam, Obilježavanje “Perojske fešte”), Predškolske ustanove dječji vrtić 
"Vesela kuća-Asando cher" za romsku djecu u Puli (6- satni vrtićki program za djecu 
romske nacionalne manjine), Srpskog kulturnog društva «Nikola Tesla», Pula 
(obilježavanje vjerskih blagdana, Dani Nikole Tesle), Udruge za promicanje kreativnosti 
«Merlin» (materijalni troškovi kreativne radionice i igraonice za djecu svih nacionalnih 
manjina iz Vodnjana, sa naglaskom na romsku, u vidu edukativnih predškolskih i 
školskih aktivnosti, pomoć u učenju učenicima osnovne škole), Mađarsko kulturno 
društvo "Moricz Zsigmond", Pula (njegovanje kulturne baštine kroz razne aktivnosti), 
Kulturnog umjetničkog društvo Istarske županije "Bosna", Pula (razne manifestacije po 
Istri Zajednice Albanaca Istarske županije (organizacija obilježavanja raznih 
manifestacija, Dan Neovisnosti R. Kosov), Makedonskog kulturnog foruma sa 
sjedištem u Puli (rad mješovite pjevačke grupe "Despina"), Zajednice Crnogoraca i 
prijatelja Crne Gore Istarske županije (razne manifestacije, obilježavanje Petrovdana), 
Makedonskog kulturnog društva Istarske županije "Sv. Kiril i Metodij" (kulturni 
amaterizam, kulturne manifestacije) te Kluba Srba Istarske županije (7. Festival srpske 
kulture u Istri), Zajednica Talijana Vodnjan (ML Histria), Zajednica Talijana Grada 

452



Rovinja (dokumentacija i revitalizacija šest istriotskih idioma), Udruga „Spod Učke“ 
(istro – rumunjski jezik). 

Ravnopravna upotreba hrvatskog i talijanskog jezika u 2015. g. 

-Talijanska Unija: sufinanciranje i praćenje redovne i programske djelatnosti, plaće i 
materijalni troškovi  

- HNK Ivana pl. Zajca - odsjek Talijanske drame iz Rijeke za područje Istarske 
županije, sufinanciranje kazališnog programa - održavanje kazališnih predstava 

- Centar za povijesna istraživanja u Rovinju: realizacija znanstvenog i izdavačkog 
programa: materijalno poslovanje - plaće zaposlenih i autorski honorari 

- Središnja knjižnica za talijansku nacionalnu manjinu u RH, koja djeluje pri 
Gradskoj knjižnici Pula a koja opskrbljuje talijanskim tiskovinama gradske i općinske 
knjižnice: nabava knjiga na talijanskom jeziku za Narodne knjižnice u Istarskoj županiji, 
za Gradsku knjižnicu Buje, za Narodnu knjižnicu i čitaonicu Buzet, za Gradsku 
knjižnicu Labin, za Gradsku knjižnicu Pazin, za Gradsku knjižnicu Poreč, za Gradsku 
knjižnicu Umag, za Gradsku knjižnicu "M.V.Ilirik" Rovinj i za Gradsku knjižnicu i 
čitaonicu Pula sa ograncima u Vodnjanu i Žminju.  

453



POZICIJA RAČUN OPIS IF PRORAČUN  
2016

01001 UPRAVNI ODJEL ZA TALIJANSKU NAC.MANJINU I DRUGE ETNIČKE SKUP 2.239.320,63

1000 Javna uprava i administracija 581.077,00

Funkcija 01310

A100001 Plaće zaposlenika 445.740,00

3 RASHODI POSLOVANJA 445.740,00

31 RASHODI ZA ZAPOSLENE 445.740,00

311 PLAĆE (BRUTO) 380.000,00

164453 3111 PLAĆE ZA REDOVAN RAD 11001 380.000,00

313 DOPRINOSI NA PLAĆE 65.740,00

164454 3132 DOPRINOSI ZA ZDRAVSTVENO OSIGURANJE 11001 58.900,00

164455 3133 DOPRINOSI ZA ZAPOŠLJAVANJE 11001 6.840,00

Funkcija 01310

A100002 Ostala materijalna prava zaposlenika 58.337,00

3 RASHODI POSLOVANJA 58.337,00

31 RASHODI ZA ZAPOSLENE 41.287,00

312 OSTALI RASHODI ZA ZAPOSLENE 38.000,00

164456 3121 OSTALI RASHODI ZA ZAPOSLENE 11001 38.000,00

313 DOPRINOSI NA PLAĆE 3.287,00

164457 3132 DOPRINOSI ZA ZDRAVSTV.OSIGUR.NA OSTALA PRAVA ZAPOSLENIKA 11001 2.945,00

164458 3133 DOPRINOSI ZA ZAPOŠLJAVANJE NA OSTALA PRAVA ZAPOSLENIKA 11001 342,00

32 MATERIJALNI RASHODI 17.050,00

321 NAKNADE TROŠKOVA ZAPOSLENIMA 17.050,00

164459 3212 NAKNADE ZA PRIJEVOZ, ZA RAD NA TERENU I ODVOJENI ŽIVOT 11001 17.050,00

Funkcija 01330

A100003 Troškovi upravnog tijela 77.000,00

3 RASHODI POSLOVANJA 77.000,00

32 MATERIJALNI RASHODI 77.000,00

321 NAKNADE TROŠKOVA ZAPOSLENIMA 10.000,00

164460 3211 SLUŽBENA PUTOVANJA 11001 10.000,00

323 RASHODI ZA USLUGE 60.000,00

164461 3235 ZAKUPNINE I NAJAMNINE 11001 60.000,00

329 OST.NESPOM.RASHODI POSLOVANJA 7.000,00

164462 3293 REPREZENTACIJA 11001 7.000,00

2002 Nacionalne manjine 1.288.950,00

Funkcija 08400

A200201 Tekuće donacije udrugama i društvima 716.000,00

3 RASHODI POSLOVANJA 716.000,00

32 MATERIJALNI RASHODI 9.000,00

323 RASHODI ZA USLUGE 9.000,00

164463 3233 USLUGE PROMIDŽBE I INFORMIRANJA - TV ISTRA 11001 9.000,00

36 POMOĆI DANE U INOZEMSTVO I UNUTAR OPĆE DRŽAVE 5.000,00

366 POMOĆI PRORAČUNSKIM KORISNICIMA DRUGIH PRORAČUNA 5.000,00

164464 3661 TEČAJ TALIJANSKOG JEZIKA 11001 5.000,00

37 NAKN.GRAĐ.,KUĆANSTVIMA NA TEMELJ.OSIGURANJA I DR.NAKNADE 5.400,00

372 OSTALE NAKNADE GRAĐANIMA I KUČANSTVIMA IZ PRORAČUNA 5.400,00

164465 3721 NAKNADE GRAĐANIMA I KUĆANSTVIMA U NOVCU - ML HISTRIA 11001 5.400,00

38 OSTALI RASHODI 696.600,00

381 TEKUĆE DONACIJE 696.600,00

164466 3811 DEMOKRATSKA ZAJEDNICA MAĐARA HRVATSKE - UDRUGA ZA ISTRU-PULA 11001 32.400,00

164467 3811 DRUŠTVO PEROJSKIH CRNOGORACA "PEROJ 1657" 11001 32.400,00

164468 3811 KLUB SRBA ISTARSKE ŽUPANIJE 11001 16.200,00

PRORAČUN ZA 2016. GODINU
ISTARSKA ŽUPANIJA
RAZDJEL 010 UPRAVNI ODJEL ZA TALIJANSKU NAC.ZAJ.I DRUGE ETNIČKE SKUPINE
PRORAČUNSKI KORISNIK UPRAVNI ODJEL ZA TALIJANSKU NAC.MANJINU I DRUGE ETNIČKE SKUP

454



164469 3811 KULTURNO UMJETNIČKO DRUŠTVO ISTARSKE ŽUPANIJE "BOSNA" 11001 16.200,00

164470 3811 MAĐARSKO KULTURNO DRUŠTVO "MORICZ ZSIGMOND" 11001 16.200,00

164471 3811 MAKEDONSKI KULTURNI FORUM PULA 11001 31.050,00

164472 3811 MAKEDONSKO KULTURNO DRUŠTVO IŽ "SV.KIRIL I METODIJ" PULA 11001 22.050,00

164473 3811 MANIFESTACIJE I PROJEKTI 11001 13.400,00

164474 3811 ML HISTRIA - ZAJEDNICA TALIJANA VODNJAN 11001 3.600,00

164475 3811 NZ BOŠNJAKA ISTRE - PULA 11001 32.400,00

164476 3811 PREDŠKOLSKA USTANOVA DJEČJI VRTIĆ "VESELA KUĆA-ASEANDO CHER" 11001 56.700,00

164477 3811 SLOVENSKO KULTURNO DRUŠTVO "ISTRA" - PULA 11001 53.100,00

164478 3811 SPOD UČKE: ISTRO - RUMUNJSKI JEZIK 11001 5.000,00

164479 3811 SRPSKO KULTURNO DRUŠTVO ISTRE "NIKOLA TESLA" PULA 11001 16.200,00

164480 3811 TEKUĆE DONACIJE U NOVCU 11001 50.000,00

164481 3811 UDRUGA ROMA ISTRE - PULA 11001 32.400,00

164482 3811 UDRUGA ZA PROMICANJE KREATIVNOSTI "MERLIN" 11001 34.200,00

164483 3811 ZAJEDNICA ALBANACA ISTARSKE ŽUPANIJE 11001 32.400,00

164484 3811 ZAJEDNICA CRNOGORACA I PRIJATELJA CRNE GORE ISTARSKE ŽUPANIJ 11001 16.200,00

164485 3811 ZAJEDNICA SRBA U ISTRI - PULA 11001 24.300,00

164486 3811 ZAJEDNICA TALIJANA GRADA ROVINJA - DOK. I REV. ŠEST ISTRIOTSKIH IDIOMA 11001 144.000,00

164487 3811 ŽUPANIJSKA RADNA SKUPINA ZA ROME 11001 16.200,00

Funkcija 08400

A200202 Tekuće donacije organizacijama i ustanovama 481.950,00

3 RASHODI POSLOVANJA 481.950,00

38 OSTALI RASHODI 481.950,00

381 TEKUĆE DONACIJE 481.950,00

164488 3811 CENTAR ZA POVIJESNA ISTRAŽIVANJA ROVINJ 11001 198.575,00

164489 3811 GRADSKA KNJIŽNICA I ČITAONICA PULA-SRED.KNJ.ZA TAL.MANJINU 11001 20.000,00

164490 3811 TALIJANSKA DRAMA RIJEKA 11001 24.300,00

164491 3811 TALIJANSKA UNIJA - UNIONE ITALIANA 11001 239.075,00

Funkcija 08400

A200204 Vanjske usluge za vijeća i predstavnike 63.000,00

3 RASHODI POSLOVANJA 63.000,00

32 MATERIJALNI RASHODI 63.000,00

323 RASHODI ZA USLUGE 63.000,00

164492 3237 USLUGE KNJIGOVODSTVENOG SERVISA I OSTALE INTELEKT.USLUGE 11001 63.000,00

Funkcija 08400

A200206 Festival multikulturalnosti 28.000,00

3 RASHODI POSLOVANJA 28.000,00

32 MATERIJALNI RASHODI 28.000,00

323 RASHODI ZA USLUGE 20.700,00

164493 3235 ZAKUPNINE I NAJAMNINE 11001 7.000,00

164494 3237 INTELEKTUALNE I OSOBNE  USLUGE - UGOVORI O DJELU 11001 3.700,00

164495 3239 OSTALE USLUGE 52055 10.000,00

329 OST.NESPOM.RASHODI POSLOVANJA 7.300,00

164496 3293 REPREZENTACIJA 11001 7.300,00

9015 SIMPLE 369.293,63

Funkcija 08600

T901502 Provedba projekta SIMPLE -partneri 369.293,63

3 RASHODI POSLOVANJA 369.293,63

36 POMOĆI DANE U INOZEMSTVO I UNUTAR OPĆE DRŽAVE 369.293,63

361 POMOĆI INOZEMNIM VLADAMA 228.399,82

164497 3611 TEKUĆE POMOĆI INOZEMNIM VLADAMA 51001 228.399,82

362 POMOĆI MEĐ.ORG.TE INSTITUCIJAMA I TIJELIMA EU 140.893,81

164498 3621 POMOĆ MEĐUNARODNIM ORGANIZACIJAMA 51001 140.893,81

PRORAČUN ZA 2016. GODINU
ISTARSKA ŽUPANIJA
RAZDJEL 010 UPRAVNI ODJEL ZA TALIJANSKU NAC.ZAJ.I DRUGE ETNIČKE SKUPINE
PRORAČUNSKI KORISNIK UPRAVNI ODJEL ZA TALIJANSKU NAC.MANJINU I DRUGE ETNIČKE SKUP

455



SVEUKUPNO UPRAVNI ODJEL ZA TALIJANSKU NAC.MANJINU I DRUGE ETNIČKE SKUP 2.239.320,63

IZVORI FINANCIRANJA NOVI PLAN

11 Nenamjenski prihodi i primici 1.860.027,00

51 Europska unija 369.293,63

52 Ministarstva i državne ustanove 10.000,00

UKUPNO 2.239.320,63

PRORAČUN ZA 2016. GODINU
ISTARSKA ŽUPANIJA
RAZDJEL 010 UPRAVNI ODJEL ZA TALIJANSKU NAC.ZAJ.I DRUGE ETNIČKE SKUPINE
PRORAČUNSKI KORISNIK UPRAVNI ODJEL ZA TALIJANSKU NAC.MANJINU I DRUGE ETNIČKE SKUP

456



RAZDJEL 11 – KABINET ŽUPANA 

OPIS DJELOKRUGA RADA: 
Odnosi s javnošću, protokol, informiranje i  promidžba posebno su pozicionirani poslovi 
u Kabinetu župana, kojima je cilj  da pridonesu otvorenosti rada županijskih službi. Za 
ugled Istarske županije i njezinu prepoznatljivost u javnosti, kao regije koja visoko 
poštuje načela multikulturalnosti, višejezičnosti i tolerancije, razvijen je učinkoviti sustav 
komunikacije i stalno ga se nadograđuje, kako bi uprava bila što transparentnija i bliža 
građanima. 

NAZIV PROGRAMA: KOMUNIKACIJA I PROTOKOL 

Komunikacija, protokol, informiranje i promidžba izravno predstavljaju županijsku 
upravu zainteresiranim pojedincima i grupama. S obzirom na to da županija obavlja 
poslove regionalne samouprave, ona mora biti otvorena javnosti. Odnosi s javnošću, u 
što su najizravnije uključene sve vrste komunikacija i protokol, odvijaju se kroz 
slijedeće cjeline: 
Suradnja s medijima. Organiziraju se konferencije za novinare,  dogovaraju nastupi u 
sredstvima informiranja, pripremaju priopćenja i najave za medije. 
Odnosi s javnošću.  Pripremaju se i dogovaraju  sastanci, govorničke obaveze i javni 
nastupi.  
Komunikacija s građanima. Procjenjuju se i koordiniraju  sve aktivnosti koje imaju za 
cilj davanje korisnih informacija u cilju podizanja kvalitete života građana. 
Protokol. Protokolarne aktivnosti obuhvaćaju organizaciju poslova vezanih uz 
nastupne i uzvratne posjete, primanja i prigodne svečanosti. Riječ je o programima 
vezanim za posjete državnih dužnosnika Istarskoj županiji, međunarodnih posjeta, 
posjeta veleposlanika, primanja raznih izaslanstava na državnoj, regionalnoj i lokalnoj 
razini, te uzvratnih posjeta dužnosnika Istarske županije i slično. 
Izdavaštvo. Povremeno izdavanje brošura ili odgovarajućih video-zapisa, te kraćih 
knjižica, savjetodavno-promidžbenog karaktera, biltena i slično. 
Analitika –  prati se rad javnih glasila uz analizu objavljenih informacija koje se tiču 
aktualne vlasti. 
Okrugli stolovi i drugi skupovi. Pomoć u pripremi u organizaciji okruglih stolova i 
drugih stručnih skupova.  
Organiziranje stručnih seminara i predavanja. Kada je riječ o službenicima, 
nadležna ministarstva organiziraju seminare i stručne skupove kako bi podigli razinu 
stručnosti svojih službenika. 
Prigodno obilježavanje obljetnica. Predlaganje i pripremanje obilježavanja određenih 
obljetnica, vjerskih i državnih blagdana, polaganje vijenaca na spomen obilježja.  
Suradnja s drugim upravnim tijelima. Procjenjuje se, predlaže i održava kontakte s 
ostalim upravnim tijelima. Posebna se pažnja poklanja njegovanju i uspostavi dobre 
međužupanijske i međuregionalne suradnje. U tom se segmentu pruža pomoć 
Upravnom odjelu za međunarodnu suradnju i europske poslove. 
Manifestacije od županijskog značenja. Velika se pozornost posvećuje  organizaciji 
Dana Istarskog statuta, Dana županije, prezentiranju programa Europskog tjedna, 
realizaciji programa vezanih za obilježavanje važnih obljetnica i jubileja 
Ažuriranje web stranice. Priređuju se novosti i druge korisne informacije za WEB 
stranicu Istarske županije, sa zanimljivim podacima o županiji – sportskim, kulturnim 
događanjima, informacijama s područja turizma, gospodarstva, školstva. 
Foto – video dokumentacija. Fotografska dokumentacija odnosi se na pojedina 
područja rada, a služi za pripremu javnih nastupa bilo u svakodnevnim ili posebnim 
situacijama. 

457



OPĆI CILJEVI: Koordinirati interne i vanjske komunikacije, informirati, kontinuirano 
izvještavati i pritom educirati i uključiti širu javnost u Istarskoj županiji te realizirati 
programe i projekte od šireg javnog interesa. 

POSEBNI CILJEVI: Interna i vanjska komunikacija, mjere za gospodarstvo, školstvo, 
obrazovanje i znanost, zatim međunarodnu suradnju, mjere u poljoprivredi i održivom 
razvoju te ostalih područja iz nadležnosti upravnih tijela Istarske županije. Organizacija 
i protokol međunarodnih aktivnosti župana te zamjenica župana Istarske županije, 
protokol različitih kulturnih, sportskih, gospodarskih i drugih manifestacija Istarske 
županije, jedinica lokalne samouprave u Istarskoj županiji te ustanova i udruga civilnog 
društva od javnog značaja. Ostvarivanje prava na pristup informacijama. Suradnja na 
edukacijskim seminarima i konferencijama. Organizacija Dana Statuta Istarske 
županije, te suorganizacija i protokol Gospodarskog foruma Istarske županije i Sabora 
kulture u Istri. Osnaživanje okvira javnog sektora za gospodarstvo i poduzetništvo 
Istarske županije, poljoprivredu, kulturu te ostalih područja definiranih nadležnošću 
upravnih tijela Istarske županije.   

U narednoj godini planira se nastavak aktivnosti komunikacije, protokola, informiranja i 
promidžbe Istarske županije kroz suradnju s medijima, komunikaciju s građanima, 
organiziranje javnih nastupa i sastanaka, primanja, putovanja, skupova, okruglih 
stolova i prigodnih svečanosti na lokalnoj, regionalnoj, državnoj i međunarodnoj razini.  

Također, predviđeno je izdavanje promidžbenog materijala, brošura i video zapisa, 
slanje prigodnih čestitki i obilježavanje obljetnica te manifestacija od značaja za 
Istarsku županiju.  

Kabinet župana tijekom cijele godine provodit će analitiku objavljenih informacija koje 
se tiču aktualne vlasti, ažurirati županijske web stranice te arhivirati foto i video 
dokumentaciju za pripremu javnih nastupa.  

Kontinuirano će se provoditi suradnja i komunikacija s drugim županijskim upravnim 
tijelima, kao i s građanima, medijima i raznim institucijama.   

OSTVARENI CILJEVI PROGRAMA I POKAZATELJI USPJEŠNOSTI REALIZACIJE 
TIH CILJEVA:  

U 2015. godini održano je 64 konferencija za novinare, dano je 73 priopćenja za 
medije, objavljeno je 49 prigodnih obraćanja za potrebe raznih publikacija, 67 prigodnih 
obraćanja za potrebe nastupa na javnim skupovima i događajima. Posjetilo se 6 
općina, obišlo se gradilište Opće bolnice Pula, te mljekare Latus.  
Održano je 5 koordinacija župana sa načelnicima i gradonačelnicima iz Istarske 
županije kao i koordinacija župana jadranske Hrvatske.  
Osim navedenog Župan je prisustvovao svečanom otvaranju Sustava navodnjavanja u 
Valturi, svečanom otvaranju Znanstveno-edukacijskog centra ZEC Speleo kuća u 
mjestu Vodice, inauguraciji dvorane „Delbianco“ Politehnike Pula, svečanom otvorenju 
HRT centra u Puli, svečanom otvorenju BIKE centra u Tribanu, svečanom otvorenju 
Gerontološkog centra u Vili Trapp na Verudi, svečanom otvorenju Multimedijalnog 
centra u Buzetu, svečanom otvorenju Studentskog doma i restorana Sveučilišta Jurja 
Dobrile u Puli.  
Župan je potpisao Povelju o ravnopravnosti spolova žena i muškaraca na lokalnoj 
razini. Prisustvovao je Susretu ljudskih prava u Puli, a u Luki Plomin bio je na 
svečanosti obilježavanja 94. obljetnice Labinske Republike – Rudarski obrok. Posjetio 
je Uljaru Agrofin radi podjele vodiča Flos Olei, pristustvovao je snimanju emisije 
„Lijepom našom“ u Labinu i u Zagrebu, te je nazočio sjednici Skupštine Hrvatske 
zajednice županija. 

458



POZICIJA RAČUN OPIS IF PRORAČUN  
2016

01101 KABINET ŽUPANA 3.258.265,00

1000 Javna uprava i administracija 2.278.265,00

Funkcija 01310

A100001 Plaće zaposlenika 2.005.830,00

3 RASHODI POSLOVANJA 2.005.830,00

31 RASHODI ZA ZAPOSLENE 2.005.830,00

311 PLAĆE (BRUTO) 1.710.000,00

164560 3111 PLAĆE ZA REDOVAN RAD 11001 1.710.000,00

313 DOPRINOSI NA PLAĆE 295.830,00

164561 3132 DOPRINOSI ZA ZDRAVSTVENO OSIGURANJE 11001 265.050,00

164562 3133 DOPRINOSI ZA ZAPOŠLJAVANJE 11001 30.780,00

Funkcija 01310

A100002 Ostala materijalna prava zaposlenika 197.435,00

3 RASHODI POSLOVANJA 197.435,00

31 RASHODI ZA ZAPOSLENE 172.435,00

312 OSTALI RASHODI ZA ZAPOSLENE 156.000,00

164563 3121 OSTALI RASHODI ZA ZAPOSLENE 11001 156.000,00

313 DOPRINOSI NA PLAĆE 16.435,00

164564 3132 DOPRINOSI ZA ZDRAVSTV.OSIGUR.NA OSTALA PRAVA ZAPOSLENIKA 11001 14.725,00

164565 3133 DOPRINOSI ZA ZAPOŠLJAVANJE NA OSTALA PRAVA ZAPOSLENIKA 11001 1.710,00

32 MATERIJALNI RASHODI 25.000,00

321 NAKNADE TROŠKOVA ZAPOSLENIMA 25.000,00

164566 3212 NAKNADE ZA PRIJEVOZ, ZA RAD NA TERENU I ODVOJENI ŽIVOT 11001 25.000,00

Funkcija 01330

A100003 Troškovi upravnog tijela 75.000,00

3 RASHODI POSLOVANJA 75.000,00

32 MATERIJALNI RASHODI 75.000,00

321 NAKNADE TROŠKOVA ZAPOSLENIMA 65.000,00

164567 3211 SLUŽBENA PUTOVANJA 11001 65.000,00

329 OST.NESPOM.RASHODI POSLOVANJA 10.000,00

164568 3293 REPREZENTACIJA 11001 10.000,00

1005 Komunikacije i protokol 980.000,00

Funkcija 01330

A100501 Komunikacije i protokol 980.000,00

3 RASHODI POSLOVANJA 980.000,00

32 MATERIJALNI RASHODI 480.000,00

323 RASHODI ZA USLUGE 130.000,00

164569 3233 PROMIDŽBENI MATERIJALI 11001 80.000,00

164570 3233 TISAK 11001 50.000,00

329 OST.NESPOM.RASHODI POSLOVANJA 350.000,00

164571 3293 REPREZENTACIJA 11001 300.000,00

164572 3299 IZVANREDNI I NEPREDVIĐENI RASHODI 11001 50.000,00

38 OSTALI RASHODI 500.000,00

381 TEKUĆE DONACIJE 500.000,00

164573 3811 TEKUĆE DONACIJE I SPONZORSTVA 11001 500.000,00

SVEUKUPNO KABINET ŽUPANA 3.258.265,00

PRORAČUN ZA 2016. GODINU
ISTARSKA ŽUPANIJA
RAZDJEL 011 KABINET ŽUPANA
PRORAČUNSKI KORISNIK KABINET ŽUPANA

459



IZVORI FINANCIRANJA NOVI PLAN

11 Nenamjenski prihodi i primici 3.258.265,00

UKUPNO 3.258.265,00

PRORAČUN ZA 2016. GODINU
ISTARSKA ŽUPANIJA
RAZDJEL 011 KABINET ŽUPANA
PRORAČUNSKI KORISNIK KABINET ŽUPANA

460



RAZDJEL 12 – SLUŽBA ZA JAVNU NABAVU 

OPIS DJELOKRUGA RADA: 

Služba za javnu nabavu obavlja poslove propisane zakonom, podzakonskim aktima i 
odredbom članka 20. Odluke o ustrojstvu i djelokrugu upravnih tijela Istarske županije. 
U okviru svog djelokruga Služba obavlja osobito poslove planiranja, pripreme i 
provedbe središnje javne nabave za potrebe svih upravnih tijela Županije i po potrebi 
postupke objedinjene nabave za potrebe proračunskih korisnika Županije, i to: 

- koordinira aktivnosti između obveznika središnje i objedinjene javne nabave po 
utvrđenim nabavnim kategorijama, 

- prati i istražuje tržište roba i usluga od interesa za javnu nabavu Županije, 
- obavlja poslove uspostave, vođenja i ažuriranja informacijskih baza podataka iz 

oblasti javne nabave Županije. 

NAZIV PROGRAMA: JAVNA UPRAVA I ADMINISTRACIJA 

Rashodi se odnose na plaće za redovan rad, naknade, doprinose koji idu uz plaće, te 
materijalne rashode i službena putovanja.  

Opći ciljevi:   
Osiguranje učinkovitosti javne nabave, te transparentnog i ekonomičnog trošenja 
javnog novca. 

Posebni ciljevi:  
Osiguranje uspješnosti središnje i objedinjene javne nabave kroz kontinuirano praćenje 
ušteda.  

OSTVARENI CILJEVI PROGRAMA I POKAZATELJI USPJEŠNOSTI REALIZACIJE 
TIH CILJEVA:  

U  2015.g. otvoreno je ukupno: 
 18 predmeta vezanih uz nabavu bagatelne vrijednosti od kojih je ugovoreno i

okončano 12, 
 8 predmeta vezanih uz nabavu male vrijednosti od kojih je ugovoreno i

okončano 6,  
 4 predmeta vezanih uz nabavu velike vrijednosti od kojih je ugovoreno i

okončano 3.  

Nadalje, kako bi se za 2015. godinu pravovremeno osigurali uvjeti za redovno 
funkcioniranje upravnih tijela Istarske županije krajem 2014. godine pristupilo se 
provedbi postupaka javne nabave, te je ukupno u 2014. godini, a za potrebe 2015. 
godine otvoreno 20 predmeta, od čega su svi postupci ugovoreni i okončani za:  

 13 predmeta vezanih uz nabavu bagatelne,
 6 predmeta vezanih uz nabavu male vrijednosti,
 1 predmet vezan uz nabavu velike vrijednosti.

Slijedom navedenoga proizlazi da je za potrebe proračunske 2015. godine provedeno 
ukupno 50 postupaka nabave od čega 25 postupaka bagatelne i 25 postupaka javne 
nabave.  

461



PLANIRANE AKTIVNOSTI U 2016. GODINI 

Sukladno zakonskoj obvezi, planira se donošenje Plana nabave za 2016. godinu u 
roku od 60 dana, od dana donošenja Proračuna Istarske županije za 2016. godinu.  
Tijekom 2016. godine također planira se kontinuirano praćenje izvršenja Plana nabave, 
te u slučaju potrebe izrada izmjena i dopuna plana ovisno o potrebama upravnih tijela 
Istarske županije. 

Služba za javnu nabavu Istarske županije provodit će postupke javne nabave 
primjenom odredbi Zakona o javnoj nabavi, odnosno Pravilnika o provedbi postupaka 
nabave bagatelne vrijednosti u upravnim tijelima Istarske županije, za nabave u kojima 
temeljem procijenjene vrijednosti nabave (za nabavu robe i usluga do 200.000,00 kn, 
odnosno za nabavu radova do 500.000,00 kn) ne postoji obveza primjene Zakona o 
javnoj nabavi („Narodne novine“ br. 90/11, 83/13, 143/13 i 13/14). 

Služba planira provođenje postupaka javne nabave za zajedničke troškove Istarske 
županije (električne energije, nabava tonera, poštanskih usluga, usluge najma 
službenih automobila, te svih ostalih nabava potrebnih za nesmetano funkcioniranje 
javne uprave), te ukoliko se ukaže potreba radi uštede sredstava i provođenje 
zajedničkih postupaka nabave u ime Istarske županije, te drugih pojedinačnih 
naručitelja (nabava lož ulja, usluga osiguranja imovine i zaposlenika, telefonske usluge 
u nepokretnoj telefonskoj mreži, telefonske usluge u pokretnoj telefonskoj mreži itd.). 

Po okončanju svih postupaka nabave, Služba je dužna izraditi te konstantno ažurirati 
registar ugovora i okvirnih sporazuma zaključnih temeljem provedenih postupka javne 
nabave. 

462



POZICIJA RAČUN OPIS IF PRORAČUN  
2016

01201 SLUŽBA ZA JAVNU NABAVU 730.089,00

1000 Javna uprava i administracija 730.089,00

Funkcija 01310

A100001 Plaće zaposlenika 656.880,00

3 RASHODI POSLOVANJA 656.880,00

31 RASHODI ZA ZAPOSLENE 656.880,00

311 PLAĆE (BRUTO) 560.000,00

164574 3111 PLAĆE ZA REDOVAN RAD 11001 560.000,00

313 DOPRINOSI NA PLAĆE 96.880,00

164575 3132 DOPRINOSI ZA ZDRAVSTVENO OSIGURANJE 11001 86.800,00

164576 3133 DOPRINOSI ZA ZAPOŠLJAVANJE 11001 10.080,00

Funkcija 01310

A100002 Ostala materijalna prava zaposlenika 68.709,00

3 RASHODI POSLOVANJA 68.709,00

31 RASHODI ZA ZAPOSLENE 55.709,00

312 OSTALI RASHODI ZA ZAPOSLENE 50.000,00

164577 3121 OSTALI RASHODI ZA ZAPOSLENE 11001 50.000,00

313 DOPRINOSI NA PLAĆE 5.709,00

164578 3132 DOPRINOSI ZA ZDRAVSTV.OSIGUR.NA OSTALA PRAVA ZAPOSLENIKA 11001 5.115,00

164579 3133 DOPRINOSI ZA ZAPOŠLJAVANJE NA OSTALA PRAVA ZAPOSLENIKA 11001 594,00

32 MATERIJALNI RASHODI 13.000,00

321 NAKNADE TROŠKOVA ZAPOSLENIMA 13.000,00

164580 3212 NAKNADE ZA PRIJEVOZ, ZA RAD NA TERENU I ODVOJENI ŽIVOT 11001 13.000,00

Funkcija 01330

A100003 Troškovi upravnog tijela 4.500,00

3 RASHODI POSLOVANJA 4.500,00

32 MATERIJALNI RASHODI 4.500,00

321 NAKNADE TROŠKOVA ZAPOSLENIMA 2.500,00

164581 3211 SLUŽBENA PUTOVANJA 11001 2.500,00

329 OST.NESPOM.RASHODI POSLOVANJA 2.000,00

164582 3293 REPREZENTACIJA 11001 2.000,00

SVEUKUPNO SLUŽBA ZA JAVNU NABAVU 730.089,00

IZVORI FINANCIRANJA NOVI PLAN

11 Nenamjenski prihodi i primici 730.089,00

UKUPNO 730.089,00

PRORAČUN ZA 2016. GODINU
ISTARSKA ŽUPANIJA
RAZDJEL 012 SLUŽBA ZA JAVNU NABAVU
PRORAČUNSKI KORISNIK SLUŽBA ZA JAVNU NABAVU

463



RAZDJEL 13 - SLUŽBA  ZA  UNUTARNJU  REVIZIJU  
 
OPIS DJELOKRUGA RADA:  
Služba za unutarnju reviziju Istarske županije provodi unutarnju reviziju koja čini dio 
sveobuhvatnog sustava unutarnjih kontrola u javnom sektoru, te predstavlja neovisnu i 
objektivnu procjenu sustava unutarnjih kontrola, davanja stručnog mišljenja i savjeta za 
poboljšanje djelotvornosti procesa upravljanja rizicima, kontrola i upravljanja poslova-
njem, odnosno korporativnog upravljanja. Unutarnja revizija procjenjuje adekvatnost, 
učinkovitost i djelotvornost sustava unutarnjih kontrola i na temelju objektivnih dokaza 
osigurava dovoljnu razinu sigurnosti da je provođenje postojećih procesa upravljanja 
rizicima, kontrola i upravljanja poslovanjem u funkciji ostvarivanja poslovnih ciljeva 
institucija iz nadležnosti, obavljanja poslovanja na pravilan, etičan, ekonomičan, 
učinkovit i djelotvoran način, zatim u funkciji usklađenosti poslovanja sa zakonima i 
drugim propisima, planovima, programima i postupcima, kao i pouzdanosti te 
sveobuhvatnosti financijskih i drugih informacija i podataka, uključujući unutarnje i 
vanjsko izvještavanje. Ova objektivna procjena sustava unutarnjih kontrola u funkciji je i  
zaštite sredstava od rizika gubitaka uzrokovanih lošim upravljanjem, neopravdanim 
trošenjem i korištenjem te zaštite od drugih oblika nepravilnosti. Služba, sukladno 
zakonu, obavlja reviziju svih programa, projekata, aktivnosti i poslovnih procesa, daje 
stručno mišljenje i preporuke za poboljšanje sustava unutarnjih kontrola u revidiranom 
području. Unutarnja revizija pruža savjetodavne usluge čija se vrsta i obuhvat određuju 
u dogovoru s rukovoditeljem koji savjet traži radi poboljšanja djelotvornosti procesa 
upravljanja rizicima, kontrola i upravljanja poslovanjem, te korporativnog upravljanja, ne 
preuzimajući odgovornost rukovoditelja. 
U svom djelovanju Služba provodi reviziju sustava, reviziju usklađenosti, reviziju 
uspješnosti poslovanja, financijsku reviziju te reviziju IT sustava, pri čemu se unutarnja 
revizija sastoji u objektivnoj procjeni dokaza unutarnjeg revizora s ciljem davanja 
neovisnog mišljenja ili zaključka koji se odnosi na proces, sustav ili drugo područje 
obuhvaćeno revizijom. Unutar propisanog djelokruga rada Služba izrađuje strateški i 
godišnji plan unutarnje revizije koji se temelje na objektivnoj procjeni rizika te planu 
pojedinačne unutarnje revizije, provodi unutarnje revizije u institucijama iz nadležnosti  
- korisnicima proračuna razine glave organizacijske klasifikacije, u proračunskim i 
izvanproračunskim korisnicima Županije, trgovačkim društvima i drugim pravnim 
osobama - obveznicima davanja Izjave o fiskalnoj odgovornosti te ovisnim društvima.  
Služba provodi unutarnju reviziju namjenskog trošenja proračunskih sredstava, 
upozorava na nepravilnosti i neusklađenosti sa zakonima i drugim propisima te 
predlaže mjere za njihovo otklanjanje i za unapređivanje poslovanja; nadalje, izrađuje 
izvješća o obavljenim unutarnjim revizijama te godišnje izvješće, prati provedbu 
preporuka navedenih u izvješću o obavljenoj unutarnjoj reviziji i surađuje sa Središnjom 
harmonizacijskom jedinicom Ministarstva financija i Državnim uredom za reviziju.  

 
 

NAZIV PROGRAMA: JAVNA UPRAVA I ADMINISTRACIJA 
Rashodi se odnose na plaće za redovan rad, naknade, doprinose koji se obračunavaju 
uz plaće, na materijalne rashode, intelektualne usluge za revizije posebnih područja na 
prijedlog odgovornoj osobi institucije sa strane rukovoditelja unutarnje revizije prema 
odredbi članka 36. stavak 2. Zakona o sustavu unutarnjih kontrola u javnom sektoru, 
kao i službena putovanja zaposlenih.  
 
 
Zakonske i druge podloge na kojima se zasniva Program: 
Zakon o sustavu unutarnjih kontrola u javnom sektoru, Uredba o klasifikaciji radnih 
mjesta u lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi, Zakon o službenicima i 
namještenicima u lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi te Kolektivni ugovor za 
zaposlene u jedinicama lokalne samouprave i upravnim odjelima Istarske županije. 

464



Opći ciljevi: 
Kontinuirana, zakonita, učinkovita i cjelovita provedba unutarnje revizije u institucijama 
iz nadležnosti u županiji te kod proračunskih i izvanproračunskih korisnika Županije, 
trgovačkim društvima i drugim pravnim osobama - obveznicima davanja Izjave o 
fiskalnoj odgovornosti te ovisnim društvima, sve u okvirima nadležnosti utvrđene 
međunarodnim revizijskim standardima za unutarnju reviziju te propisima i 
smjernicama koji uređuju unutarnju reviziju u Republici Hrvatskoj, radi neovisne i 
objektivne procjene sustava unutarnjih kontrola te davanja stručnog mišljenja i savjeta 
za poboljšanje djelotvornosti procesa upravljanja rizicima, kontrola u upravljanja 
poslovanjem, odnosno korporativnog upravljanja.  
Kontinuirana savjetodavna uloga u odnosu na Župana kao čelnika korisnika proračuna. 
 
 
Posebni ciljevi:  
- Pravovremena izrada prijedloga strateškog i godišnjeg plana unutarnje revizije u  
  skladu s uputama župana kao odgovorne osobe institucije, temeljenih na objektivnoj  
  procjeni rizika;  
- Pravovremeno i djelotvorno provođenje Godišnjim planom utvrđenih te ad hoc   
  unutarnjih revizija u institucijama iz nadležnosti Službe za unutarnju reviziju Istarske  
  županije; 
- Savjetodavna uloga u odnosu na župana kao odgovornu osobu institucije; 
- Organiziranje učinkovitog i djelotvornog rada Službe u svijetlu odredbi novih propisa; 
- Kontinuirano praćenje provedbe preporuka sa strane revidiranih subjekata utvrđenih  
  planovima djelovanja po revizorskim izvješćima; 
- Pravovremeno i cjelovito izvješćivanje župana o stanju provedbe preporuka iz  
  revizorskih izvješća; 
- Pravovremeno i cjelovito izvješćivanje Ministarstva financija - Središnje 
  harmonizacijske jedinice slijedom propisanih obveza;  
- Pružanje svih zakonom utvrđenih informacija na zahtjev Državnom uredu za  
  reviziju i drugim ovlaštenim tijelima; 
- Suradnja s drugim revizijskim jedinicama u RH u vidu razmjene iskustava te  
- Kontinuirana izobrazba unutarnjeg revizora Službe radi stalnog stjecanja 
  znanja i prijenosa iskustva u okviru stručnog usavršavanja. 
   
 
Pokazatelji uspješnosti : 
- konačna revizorska izvješća provedena sukladno usvojenim planovima 
- pravovremeno i stručno provođenje unutarnjih ad hoc revizija (po nalogu Župana)  
- provedene preporuke od strane revidiranih subjekata u roku i na način utvrđen    
  planom djelovanja u revizorskim izvješćima 
- kontinuirana poboljšanja u procesu upravljanja rizicima, kontrola i gospodarenju  
  koja se ogledaju u boljoj učinkovitosti, djelotvornosti i smanjenju troškova poslovanja, 
  odnosno manjim proračunskim rashodima unutar pojedinog poslovnog procesa 
- kontinuitet daljnjeg usavršavanja službenika raspoređenog na poslove unutarnje  
  revizije.   

 
Izvještaj o postignutim ciljevima i rezultatima za prethodnu godinu: 
Služba za unutarnju reviziju Istarske županije nastavila je u 2015. radom sukladno 
Godišnjem planu unutarnje revizije, donesenom od strane Župana Istarske županije u 
2014. godini. Nakon stjecanja zvanja unutarnjeg revizora službenika raspoređenog na 
poslove unutarnjeg revizora u 2014., djelovanje Službe nastavilo se zacrtanim tijekom, 
kroz provođenje redovnih i izvanrednih revizija, savjetodavne uloge unutarnje revizije 
koja je također izvršavana sukladno propisima, a vezano za suradnju s vanjskim  
suradnicima - ovlaštenim unutarnjim revizorima, provedena su dva postupka bagatelne 
nabave te su obostrano izvršene sve ugovorene obveze u dijelu koji se odnosi na 

465



revizije posebnih područja. Obveza provođenja trajne edukacije unutarnjeg revizora 
uspješno je izvršavana, a provedene su i pripreme za pravilnu provedbu novog Zakona 
o sustavu unutarnjih kontrola u javnom sektoru, kojim je uz ostalo povećan i broj 
potencijalno revidiranih subjekata iz nadležnosti Službe. Tekuće su izvršavane i sve 
obveze Službe u pogledu kontinuirane provjere stanja izvršenosti preporuka sadržanih 
u revizorskim izvješćima, o čemu je župan redovito izvještavan. Rezultati provedenih 
preporuka već su uočljivi i na sustavnoj razini kroz poboljšanje postojećih procesa 
upravljanja rizicima, kontrola i upravljanja poslovanjem radi ostvarivanja poslovnih 
ciljeva institucija iz nadležnosti Službe za unutarnju reviziju Istarske županije. 
Usklađivanje s odredbama novog Zakona o sustavu unutarnjih kontrola je u tijeku, a 
sukladno obvezi iz Programa rada Službe za 2015. godinu, donesen je i Program 
osiguranja kvalitete i unapređenja, kao akt koji je značajan za unutarnje vrednovanje 
rada unutar Službe. Dostava propisanih planova i izvješća Ministarstvu financija - 
Središnjoj harmonizacijskog jedinici izvršena je u propisanom roku, a u Službi je radi 
obavljanja pomoćnih administrativnih poslova zaposlena jedna osoba na stručnom 
osposobljavanju. Uz izradu prijedloga Programa rada i Izvješća o radu Službe, 
pripremljen je prijedlog akta o izmjenama i dopunama Pravilnika o unutarnjem redu 
toga tijela. Na traženje Državnog ureda za reviziju dostavljeno je zajedničko očitovanje 
čelnika Službe za javnu nabavu te Službe za unutarnju reviziju Istarske županije u vezi 
s potrebom provođenja postupka javne nabave u trgovačkom društvu AZRRI d.o.o. 
Pazin, sve u kontekstu  važećih odredbi Zakona o javnoj nabavi. Kontinuirano su i 
tekuće rješavani neupravni predmeti iz nadležnosti Službe, te obveze vezane za 
planiranje i izvršavanje rashoda u proračunu Županije.   
 
 

466



POZICIJA RAČUN OPIS IF PRORAČUN  
2016

01301 SLUŽBA ZA UNUTARNJU REVIZIJU 475.225,00

1000 Javna uprava i administracija 475.225,00

Funkcija 01310

A100001 Plaće zaposlenika 369.495,00

3 RASHODI POSLOVANJA 369.495,00

31 RASHODI ZA ZAPOSLENE 369.495,00

311 PLAĆE (BRUTO) 315.000,00

164583 3111 PLAĆE ZA REDOVAN RAD 11001 315.000,00

313 DOPRINOSI NA PLAĆE 54.495,00

164584 3132 DOPRINOSI ZA OBVEZNO ZDRAVSTVENO OSIGURANJE 11001 48.825,00

164585 3133 DOPRINOSI ZA OBVEZNO OSIGURANJE U SLUČAJU NEZAPOSLENOSTI 11001 5.670,00

Funkcija 01310

A100002 Ostala materijalna prava zaposlenika 22.730,00

3 RASHODI POSLOVANJA 22.730,00

31 RASHODI ZA ZAPOSLENE 18.730,00

312 OSTALI RASHODI ZA ZAPOSLENE 17.000,00

164586 3121 OSTALI RASHODI ZA ZAPOSLENE 11001 17.000,00

313 DOPRINOSI NA PLAĆE 1.730,00

164587 3132 DOPRINOSI ZA OBVEZNO ZDRAVSTVENO OSIGURANJE 11001 1.550,00

164588 3133 DOPRINOSI ZA OBVEZNO OSIGURANJE U SLUČAJU NEZAPOSLENOSTI 11001 180,00

32 MATERIJALNI RASHODI 4.000,00

321 NAKNADE TROŠKOVA ZAPOSLENIMA 4.000,00

164589 3212 NAKNADE ZA PRIJEVOZ, ZA RAD NA TERENU I ODVOJENI ŽIVOT 11001 4.000,00

Funkcija 01330

A100003 Troškovi upravnog tijela 83.000,00

3 RASHODI POSLOVANJA 83.000,00

32 MATERIJALNI RASHODI 83.000,00

321 NAKNADE TROŠKOVA ZAPOSLENIMA 5.000,00

164590 3211 SLUŽBENA PUTOVANJA 11001 5.000,00

323 RASHODI ZA USLUGE 75.000,00

164591 3237 INTELEKTUALNE USLUGE 11001 75.000,00

329 OST.NESPOM.RASHODI POSLOVANJA 3.000,00

164592 3293 REPREZENTACIJA 11001 3.000,00

SVEUKUPNO SLUŽBA ZA UNUTARNJU REVIZIJU 475.225,00

IZVORI FINANCIRANJA NOVI PLAN

11 Nenamjenski prihodi i primici 475.225,00

UKUPNO 475.225,00

PRORAČUN ZA 2016. GODINU
ISTARSKA ŽUPANIJA
RAZDJEL 013 SLUŽBA ZA UNUTARNJU REVIZIJU
PRORAČUNSKI KORISNIK SLUŽBA ZA UNUTARNJU REVIZIJU

467



RAZDJEL 14 - UPRAVNI ODJEL ZA GOSPODARSTVO  
 
OPIS DJELOKRUGA RADA 
 
Obavlja poslove iz područja regionalnog razvoja i to izradu strateških dokumenta; 
suradnju s tijelima državne uprave, općinama, gradovima, županijama i ostalim 
subjektima te provedbu programa i projekata regionalne razvojne politike u skladu s 
nacionalnim i europskim politikama regionalnog razvoja. Priprema koncepciju i 
strategiju gospodarskog razvitka; uvjeta za djelovanje tržišta; prati tekuća gospodarska 
kretanja; djeluje u pravcu uravnoteženog gospodarskog razvitka svih krajeva Županije, 
a posebice onih koji zaostaju u gospodarskom razvitku. Obavlja poslove iz područja 
energetike; prati izradu strateških dokumenata na razini Republike Hrvatske; suradnju 
s nadležnim tijelima, te koordinira provedbu programa i projekata regionalne 
energetske politike u skladu s nacionalnim i europskim politikama u području 
energetike. Posebno prati stanje i poduzima aktivnosti na ostvarivanju uvjeta za razvoj 
vodećih industrijskih grana, razvoj poduzetništva, investicijska ulaganja od značaja za 
Županiju, osiguranju uvjeta za ulaganja stranih partnera i gospodarske odnose sa 
stranim partnerima; kandidira, provodi i prati realizaciju projekata sufinanciranih od 
fondova Europske unije i državnih tijela iz područja nadležnosti; prati stanje i ostvaruje 
uvijete za razvoj trgovačkih društava u vlasništvu i suvlasništvu Županije iz nadležnosti 
Upravnog odjela. Analizira stanja i aktualna pitanja pojedinih gospodarskih djelatnosti 
te druga pitanja gospodarske politike; prikuplja podatke; izrađuje analize; predlaže 
mjere; predlaže projekte javno-privatnog partnerstva i drugo. Sudjeluje u organizaciji 
stručnih i gospodarskih manifestacija i promocija, te izložbi strukovnih organizacija, 
udruga inovatora i gospodarskih subjekata. 
 
Naziv programa: JAVNA UPRAVA I ADMINISTRACIJA 
 
Obrazloženje programa: Rashodi se odnose na plaće zaposlenika (bruto plaće i 
doprinose na plaće), ostala materijalna prava zaposlenika (doprinosi na plaće, naknade 
za prijevoz i ostali rashodi zaposlene), te na troškove upravnog odjela (službena 
putovanja i reprezentacija). 
 
Opći i posebni ciljevi: Izvršenje poslova koji se odnose na planirane programe za razvoj 
gospodarstva i provedbu međunarodnih projekata iz djelokruga rada Upravnog odjela 
za gospodarstvo. 
 
Pokazatelji uspješnosti programa: Broj realiziranih programa. 
 
Ostvareni ciljevi programa i rezultati za prethodnu godinu: Realizirani su  programi 
sukladno Planu rada UO za gospodarstvo: 
 - izrada i koordinacija Mjera za poticanje gospodarstva Istarske županije u 2015. 
godini: promocija inovacija na međunarodnom tržištu;  promocija na međunarodnim 
sajmovima i ostalim gospodarskim manifestacijama;  razvoj investicijskog okruženja i 
privlačenje inozemnih ulaganja (Istriainvest); certificiranje kvalitete istarskih proizvoda i 
usluga (Istrian Quality – IQ); 
-  subvencioniranje kamatnih stopa poduzetničkih kredita;  
- financiranje i praćenje rada institucija, udruga i projekata koje imaju za cilj razvoj 
poduzetništva i zapošljavanja;  
- poticanje razvoja energetskog sektora kroz provedbu programa „Optimiziranje 
energetske potrošnje u javnom sektoru i poboljšanje energetske učinkovitosti u 
Istarskoj županiji“; 
- izrada programa i plana energetske učinkovitosti u potrošnji energije Istarske 
županije;  
- praćenje stanja u gospodarstvu;  

468



- provedba EU projekata  Firemed i REI, te praćenje ostalih projekata (CLUSTER 
POLISEE, NEXT,ROOF OF ROCK, SMART INNO i SLOHRA SOCIONET)                
- praćenje rudarske djelatnosti i provođenja Zakona o rudarstvu i 
- nadzor nad koncesijama. 
 
 
Naziv programa: MJERE ZA RAZVOJ GOSPODARSTVA  
 
POTPORE ZA PROMOCIJU NA MEĐUNARODNIM SAJMOVIMA  OSTALIM 
MANIFESTACIJAMA 
 
Obrazloženje aktivnosti: Sajmovi, gospodarske izložbe i slične manifestacije su važan 
segment promicanja poslovnih mogućnosti istarskog gospodarstva. Izravan susret 
poduzetnika sa konkurencijom i potražnjom je tradicionalan i uspješan način za 
poboljšanje nastupa na domaćem ili međunarodnom tržištu. Financijskom potporom za 
pokriće dijela troškova, Istarska županija osigurava kontinuitet održavanja već 
tradicionalnih i prepoznatljivih međunarodnih sajmova. 
 
Opći i posebni ciljevi: Promocija poduzetništva uz povećanje gospodarske razmjene na 
domaćem i inozemnim tržištima; veće zapošljavanje proizvodnih i uslužnih kapaciteta 
poduzetnika Istre. 
 
Pokazatelji uspješnosti programa: Broj održanih manifestacija, broj izlagača, broj 
uspostavljenih poslovnih kontakata, broj sklopljenih ugovora i slično. Učinci ovog 
programa se kumuliraju tijekom duljeg vremenskog razdoblja, obzirom na mogućnost 
da se uspješna poslovna suradnja uspostavi i nakon održavanja pojedine gospodarske 
manifestacije. 
 
Ostvareni ciljevi programa i rezultati za prethodnu godinu: U 2015. godini su održana 4 
sajma sa preko 450 izlagača i sa oko 250 uspostavljenih poslovnih kontakata.  
 
 
ISTRIAINVEST 
 
Obrazloženje aktivnosti: Program će se realizirati kroz niz  aktivnosti usmjerenih na 
informiranje domaćih i inozemnih korisnika o gospodarstvu Istre; o mogućnostima 
poslovne suradnje i izravnih stranih ulaganja. Sastavni dio programa će biti web portal 
sa svim informacijama od značaja za poduzetnike i potencijalne partnere. U sklopu 
portala, bit će dostupne informacije o razvojnim projektima jedinica lokalne 
samouprave i gospodarstvenika, te o slobodnim poslovnim prostorima u vlasništvu 
gradova i općina u Istarskoj županiji.  
 
Opći i posebni ciljevi: Razvoj investicijskog okruženja i privlačenje inozemnih ulaganja; 
promocija Istarske županije kao povoljne regije za ulaganja; bolje informiranje 
investitora i poduzetnika. 
 
Pokazatelji uspješnosti programa: Broj kontakata s domaćim i inozemnim investitorima, 
analiza potreba poduzetnika, ažurirani web portal Istriainvest. 
 
Ostvareni ciljevi programa i rezultati za prethodnu godinu: U 2015. godini je izrađen 
web portal; pripremljen tekst za izradu Vodiča za poduzetništvo u Istarskoj županiji; 
kreiran obrazac i započeto  prikupljanje podataka o razvojnim programima; prikupljeni 
su podaci o slobodnim poslovnim prostorima u gradovima i općinama, koji su na 
raspolaganju za odvijanje poslovne aktivnosti. 
  

469



 
POTPORE ZA KONKURENTNOST 
 
Obrazloženje aktivnosti:  Program se odnosi na aktivnosti nastavka certificiranja 
kvalitete istarskih proizvoda i usluga Istrian Quality – IQ; te na izravne potpore  
poduzetnicima za certificiranje kvalitete  i za nabavu nove opreme.  
 
Istarska razvojna agencija razvila je znak vizualnog označavanja kvalitete – Istrian 
Quality (IQ), koji je registriran 2005. godine, a njegova je namjena poticanje razvoja 
domaće proizvodnje, podizanje razine kvalitete istarskih proizvoda i proizvodnih 
tehnologija, poticanje stvaralaštva, kreativnosti, izvornosti, razvojno-istraživačkog rada i 
inovacija. Oznaka IQ pridonosi stvaranju istarskog identiteta na domaćem i svjetskom 
tržištu. Pravo uporabe znaka IQ dodjeljuje se proizvodima i uslugama iznimne kvalitete, 
proizvedenim ili pružanim na području regije Istre. Sredstva planirana za provedbu 
dijela programa biti će korištena za razvijanje sustava IQ, povećanje broja nositelja te 
za provedbu promotivnih aktivnosti. 
 
Drugi dio programa se odnosi na dodjelu bespovratnih potpora malim i srednjim 
poduzetnicima za nabavu nove opreme, potrebne za povećanje njihove konkurentnosti 
u proizvodnji ili pružanju usluga. Namjenska financijska sredstva će biti dodijeljena 
nakon provedbe javnog poziva i ocjenjivanja prispjelih prijava. 
  
Opći i posebni ciljevi:  Poticanje razvoja domaće proizvodnje, podizanje razine kvalitete 
istarskih proizvoda i proizvodnih tehnologija; promocija istarske regije; veći stupanj 
konkurentnosti malih i srednjih poduzetnika; povećanje izvoznih mogućnosti i broja 
zaposlenih. 
 
Pokazatelji uspješnosti programa: Povećanje broja nositelja IQ oznake, broj provedenih 
promotivnih aktivnosti, iskazani interes poduzetnika i broj prijava za nabavu nove 
opreme; broj dodijeljenih potpora; povećanje ukupnog prihoda, izvoza i broja 
zaposlenih korisnika potpora. 
 
Ostvareni ciljevi programa i rezultati za prethodnu godinu:  
 
Provedene su sve planirane aktivnosti u nastavku provedbe programa certificiranja 
kvalitete istarskih proizvoda i usluga. 
 
U dijelu potpora za konkurentnost poduzetnika, radi se o novom programu te nije 
moguća usporedba sa aktivnostima u prethodnoj godini. 
  
 
PODUZETNIČKA INFRASTRUKTURA 
 
Obrazloženje aktivnosti: U sklopu programa izvršit će se analiza moguće namjene 
Zračne baze Pula i poduprijeti rad Ustanove Centar za istraživanje materijala Istarske 
županije METRIS, koji je u vlasništvu Istarske županije i Istarske razvojne agencije 
(IDA) d.o.o.  

Planirana sredstva su jednim dijelom namijenjena za program poticanja i razvoja 
poduzetničkih zona,  u sklopu kojeg će biti izrađena programska skica gospodarske 
zone na prostoru vojne zračne luke Pula. Time će se nastaviti s aktivnostima prostorno 
planske obrade neperspektivne zone posebne namjene i bit će stvoreni preduvjeti da 
se bivši vojni aerodrom pored Valture kojeg je MORH predao Državnom uredu za 
upravljanje državnom imovinom (DUUDI) s vremenom pretvori u potencijalnu 
investicijsku zonu. Tu je vojnu bazu prije tri godine Ministarstvo obrane proglasilo 

470



neperspektivnom za vojsku, te se  otvorilo pitanje buduće prenamjene kompleksa koje 
se proteže na oko 25 hektara, a koji je sada posve neiskorišten i zapušten. Lokacija 
predstavlja potencijal za investicijska ulaganja, čemu treba prethoditi  donošenje novog 
županijskog Prostornog plana kao i prostornog plana Općine Ližnjan,  koji će definirati  
namjenu buduće zone.  

METRIS  je prvi istraživački centar takvog tipa u Hrvatskoj, osnovan je u studenom 
2009. godine te je do siječnja 2015. djelovao kao znanstveno-istraživački odjel Istarske 
razvojne agencije d.o.o.. Od 16. siječnja 2015. djeluje samostalno, a bavi se istim 
djelatnostima kao i do osamostaljenja, odnosno osnivanja Ustanove. Smješten u 
prostoru nekadašnje kirurgije Opće bolnice Pula, a svojim značajem i djelovanjem, 
predstavlja most suradnje između znanstvenih i razvojnih institucija te gospodarstva. 
Njegove redovne aktivnosti su: svakodnevno pružanje usluga klijentima iz raznih 
sektora gospodarstva; obavljanje usluga kemijskih i mehaničkih ispitivanja za 
poduzeća, visokoškolske i znanstvene institucije; znanstveno-poslovna suradnja sa 
srodnim institucijama, fakultetima i zavodima; promidžbene aktivnosti i ciljana 
predstavljanja potencijalnim korisnicima. Osnovna djelatnost istraživačkog centra 
METRIS obuhvaća istraživanja i standardna ispitivanja iz slijedećih područja: kemijska 
analiza sastava materijala, određivanje mehaničkih svojstava materijala (vlačna 
čvrstoća, modul elastičnosti, tvrdoća itd.), analiza površinske strukture materijala, 
korozije i loma te numerička analiza strukturnih detalja i konstrukcija. METRIS nudi 
usluge ispitivanja kvalitete proizvoda i materijala, stvaranja novih ili poboljšanja 
postojećih proizvoda, usluge razvoja inovativnih ideja, istraživanja i razvoja za privatni i 
javni sektor te niz detaljnih analiza biološkog materijala, kao i ispitivanja za arheologe, 
restauratore i konzervatore.  Svoje usluge obavlja kroz tri odjela – kemijski (laboratoriji 
1 i 2), mehanički (laboratoriji 3, 4 i 5) i biotehnički (laboratorij 6) te trenutno zapošljava 
5 zaposlenika visoke stručne spreme. Među ostalim aktivnostima, u 2016. god. u planu 
je prijava na natječaj Ministarstva gospodarstva za dodjelu bespovratnih sredstava za 
podršku razvoju Centara kompetencija.   
 
Opći i posebni ciljevi:  
Priprema dokumentacije za valorizaciju neiskorištene površine od 25 hektara za 
investicijska ulaganja. 
 
Osnivanje ustanove METRIS predstavlja platformu za primjenu novih tehnologija i 
proizvoda; stvaranje istraživačke infrastrukture za inovativna i razvojna istraživanja; 
pružanje usluga raznih ispitivanja i istraživanja, prvenstveno malim i srednjim 
poduzećima na području Istarske županije.  
 
Pokazatelji uspješnosti programa:  
 
Izrađena programska skica namjene prostora bivše Zračne baze Pula, pripremljenost 
prostorno planske dokumentacije za privođenje ovog prostora gospodarskoj namjeni. 
 
Iskazani interes  za ispitivanje svih vrsta materijala za istarske tvrtke i razne druge 
institucije; veliki interes fakulteta i srodnih znanstvenih institucija za upoznavanje s 
ispitivanjima koja se obavljaju. 
 
Ostvareni ciljevi programa i rezultati za prethodnu godinu:  
 
U 2015. godini su započele aktivnosti za pripremu prostora Zračne baze Pula u svrhu 
prenamjene u gospodarsku zonu. Rezultati priprema će biti mjerljivi u 2016. godini. 
 
Usluge METRIS-a su već ranije certificirane od strane Bureau Veritasa, a s ciljem 
daljnjeg jačanja konkurentnosti u području ispitivanja i istraživanja, tijekom 2015. 

471



METRIS je certificiran i od strane CRS Hrvatskog registra brodova i Lloyd's registra. U 
listopadu 2015. uspješno je proveden nadzor laboratorija METRIS od strane Hrvatske 
akreditacijske agencije, a tijekom godine kandidirano je i ukupno 25 projekata na 
nacionalne i međunarodne natječaje (Zaklada Adris, HEP donacije, HBOR donacije, 
Central Europe i H2020). Nastavljen jer i rad na pripremi dokumentacije za prijavu na 
natječaj Ministarstva gospodarstva za dodjelu bespovratnih sredstava za podršku 
razvoju Centara kompetencija. U planu je kandidiranje METRIS-a na navedeni natječaj 
te po odobrenju sredstava i njegov preustroj u Centar kompetencija za napredne 
materijale (u području– automobilske industrije, brodogradnje, neuroznanosti, zaštite 
okoliša, građevine i zaštite kulturnih dobara, obrambene industrije te proizvodnje bio 
proizvoda).   
 
RAZVOJ I PROMOCIJA INOVACIJA 
 
Obrazloženje aktivnosti: Program ima za cilj potaknuti razvoj inovacija, inovativnih 
proizvoda i usluga, te komercijalizaciju inovacija,  radi postizanja više kvalitete 
postojećih i izlazak na tržište novih proizvoda i usluga te kako bi se postigla veća 
konkurentnost malog gospodarstva na domaćem i međunarodnom tržištu. Ciljevi 
programa postižu se suradnjom sa Savezom udruga inovatora Istarske županije koji 
svoje stručno znanje stavlja na raspolaganje građanima, potencijalnim inovatorima i 
tvrtkama pružajući savjetodavne usluge i pomoć u zaštiti intelektualnog vlasništva. 
Nadalje promiče se važnost razvoja inovatorstva i pružaju informacije putem web 
stranice, a putem raznih medija i informativnih radionica promoviraju se istarske 
inovacije na specijaliziranim sajmovima i manifestacijama gdje dolaze u direktan 
kontakt s tržištem i potencijalnim investitorima. 
 
Opći i posebni ciljevi: Razvoj gospodarstva; razvoj inovatorstva; razvijanje 
investicijskog okruženja i privlačenje inozemnih ulaganja;  poticanje razvoja inovacija, 
inovativnih proizvoda i usluga, te komercijalizacije inovacija; postizanje više kvalitete 
postojećih i izlazak na tržište novih proizvoda i usluga. 
 
Pokazatelji uspješnosti programa: Broj inovativnih proizvoda i usluga koje su ostvarile 
uspješan proboj na tržište, broj novih proizvodnji i proizvoda nastalih korištenjem 
inovacija,  broj patenata. 
 
Ostvareni ciljevi programa i rezultati za prethodnu godinu: U 2015. godini nastavljena je 
savjetodavna aktivnost i pomoć inovatorima s ciljem lakše realizacije njihovih projekata, 
te prezentacija na međunarodnim sajmovima. Omogućeno im je sudjelovanje na 
međunarodnoj izložbi inovacija AGRO ARCA 2015, te na međunarodnom sajmu 
inovacija INVENTUM 2015. Ukupno su osvojili 2 zlatne medalje, 5 srebrnih i 3 
brončane. 
  
POTPORE JLS ZA GOSPODARSKE PROGRAME 
 
Obrazloženje aktivnosti:  Ovaj je program usmjeren na ravnomjerniji razvoj jedinica 
lokalne samouprave i aktiviranje njihovih poslovnih resursa. Radi se o novom 
programu, koji će se nastaviti i u budućem razdoblju, kako bi se u manje razvijenim 
općinama u unutrašnjosti Istre potaknuo razvoj malog i srednjeg poduzetništva; kao 
dogradnja na već uspješno provedene programe revitalizacije poljoprivrede, 
maslinarstva i vinogradarstva te agroturizma. Dodjelom bespovratnih sredstava, 
potaknuti će se općine da aktiviraju svoje poslovne resurse,  u slučajevima gdje postoje 
nekretnine u njihovom vlasništvu; kada nisu potrebna velika financijska sredstva a 
postoji iskazani interes za njihovo privođenje svrsi i korištenje za poslovne aktivnosti. 
 

472



Opći i posebni ciljevi: Razvoj malog i srednjeg poduzetništva u nerazvijenim područjima 
Istre; aktiviranje neiskorištenih poslovnih resursa; povećanje zaposlenosti u ruralnim 
sredinama. 
 
Pokazatelji uspješnosti programa: Iskazani interes općina i poduzetnika, broj 
dodijeljenih potpora, broj aktiviranih poslovnih prostora. 
 
Ostvareni ciljevi programa i rezultati za prethodnu godinu:  Radi se o novom programu 
te nije moguća usporedba sa aktivnostima u prethodnoj godini. 
 
 
Naziv programa: PODUZETNIČKI KREDITI 
 
PODUZETNIČKI KREDITI 
 
Obrazloženje programa: Istarska županija provodi dvije kreditne linije: „Lokalni projekti 
razvoja – Poduzetnik“ za 2004.g. i „Lokalni projekti razvoja malog gospodarstva“ za 
2009. g. U kreditnoj liniji „LPR-Poduzetnik“ za 2004. g. Istarska županija subvencionira 
2% kamate, Ministarstvo poduzetništva i obrta -  MINPO 1-2% kamate i Ministarstvo 
branitelja – MB 2% kamate. Otplata kredita i subvencioniranje kamatne stope je još u 
tijeku do kraja 2016. god.  
U kreditnoj liniji „LPR malog gospodarstva“ za 2009.g., započetoj u Istarskoj županiji 
2010. g., gdje je Istarska županija zajedno sa Ministarstvom gospodarstva, rada i 
poduzetništva i 11 poslovnih banaka definirala ukupni kreditni fond u visini od 100 
milijuna kuna, kamatu poduzetničkih kredita subvencionira isključivo Ministarstvo 
Ministarstvo poduzetništva i obrta - MINPO u visini od 2%.  
Za obje kreditne linije, isplaćuju se sredstva svih subvencija u cijelosti iz Proračuna 
Istarske županije, te se naknadno refundiraju od strane navedenih ministarstava. 
Plaćanja prema poslovnim bankama su tromjesečna ili mjesečna, ovisno o Ugovoru.  
 
Opći i posebni ciljevi: Osnovni cilj programa je smanjenje cijene kapitala za 
poduzetnike i povećanje njihove konkurentnosti; brža realizacija investicijskih 
projekata; povećanje stupnja tehnološke opremljenosti; veće mogućnosti izvoza i 
povećanje broja zaposlenih. 
 
Pokazatelji uspješnosti programa: Odobreno je 118 poduzetničkih kredita u suradnji sa 
9 poslovnih banaka i realiziranim iznosom svih kredita u vrijednosti oko 105,5 milijuna 
kuna.  
 
Ostvareni ciljevi programa i rezultati za prethodnu godinu: Obzirom da su svi krediti u 
fazi otplate, redovito se servisira kamata sukladno otplatnim planovima korisnika. 
 
 
Naziv programa: POTPORE ZA OBRAZOVANJE I ZAPOŠLJAVANJE 
 
POTPORE ZA ZAPOŠLJAVANJE OSOBA S INVALIDITETOM 
 
Obrazloženje aktivnosti: Istarska županija potiče zapošljavanje osoba s invaliditetom 
dodjelom državnih potpora subjektima koji udovoljavaju uvjetima propisanim Zakonom 
o državnim potporama i Uredbom Komisije (EU) br. 651/2014 od 17. lipnja 2014. o 
ocjenjivanju određenih kategorija potpora spojivima s unutarnjim tržištem u primjeni 
članaka 107. i 108. Ugovora o funkcioniranju Europske Unije. Županija je, uz Grad Pulu 
i Savez samostalnih sindikata Hrvatske, osnivač Zaštitne radionice za zapošljavanje 
osoba s invaliditetom Tekop Nova, sa sjedištem u Puli; u kojoj 62 % od ukupnog broja 
zaposlenih ima status osobe s invaliditetom. Zbog njihovih umanjenih radnih 

473



sposobnosti, poslovanje Tekop Nove ne može biti profitabilno, pa Istarska županija i 
Grad Pula redovito sufinanciraju dio poslovanja ove ustanove od posebnog značaja.  
 
Opći i posebni ciljevi: Poticanje i poboljšanje uvjeta za zapošljavanja osoba s 
invaliditetom; socijalizacija osoba s invaliditetom i osiguranje njihove egzistencije.  
 
Pokazatelji uspješnosti programa: Povećan broj zaposlenih osoba s invaliditetom ili 
zadržano postojeće stanje zaposlenih osoba s invaliditetom. 
 
Ostvareni ciljevi programa i rezultati za prethodnu godinu: Ostvaren pozitivan 
financijski rezultat poslovanja Tekop Nove; zadržana zaposlenost 16 osoba s 
invaliditetom; poboljšani uvjeti rada ustanove; u roku podmirene sve obveze prema 
zaposlenicima, kupcima, dobavljačima i prema državi. 
 
 
PROGRAMI OBRAZOVANJA MLADIH ZA PODUZETNIŠTVO 
 
Obrazloženje programa: Program je usmjeren na skupinu stanovništva mlađe životne 
dobi u cilju kompleksnije informiranosti, stjecanja dodatnih znanja i vještina potrebnih 
zbog njihovog bržeg zapošljavanja ili samozapošljavanja, odnosno osiguranja njihove 
egzistencije i uspješnije uključivanje na tržište rada. Od ukupnog broja nezaposlenih u 
Istarskoj županiji, gotovo jednu trećinu čine mladi u dobi od 15 do 30 godina. 
 
Opći i posebni ciljevi: Promicanje poduzetničke kulture među mladima; jačanje 
povezanosti poslovnog i obrazovnog sektora; identifikacija kvalitetnih mladih ljudi i 
poticanje na njihovo daljnje usavršavanje i osposobljavanje; jačanje konkurentnosti 
mladih; lakše i brže zapošljavanje nakon završenog obrazovanja; razvoj pojedinaca 
sposobnih za odgovorno djelovanje kroz mogućnost ispunjenja vlastitih potencijala. 
 
Upoznavanje mladih s praksom  i uspješnim primjerima poduzetničkih projekata; 
poticanje kreativnosti i suradnje među mladim osobama; poticanje mladih na 
cjeloživotno obrazovanje i usavršavanje; usavršavanje komunikacijskih i 
prezentacijskih vještina; podizanje motivacije i jačanje pobjedničkog mentaliteta; 
osposobljavanje za preuzimanje odgovornosti i vođenje projekata. 
 
Pokazatelji uspješnosti programa: Broj učesnika programa, broj održanih radionica, 
broj polaznika koji su se u nekom od budućih razdoblja uključili na tržište rada kao 
zaposlenici ili kao poduzetnici. 
 
Ostvareni ciljevi programa i rezultati za prethodnu godinu: Program poslovnog 
usavršavanja mladih 2015., koji je besplatan za polaznike, realizira se koncem 
poslovne godine u partnerstvu Istarske županije, HUP-a Podružnice Rijeka i Fakulteta 
ekonomije i turizma „Dr. Mijo Mirković“ Pula. Izvršene su pripreme za odabir polaznika i 
promotivne aktivnosti. Prednost sudjelovanja dana je osobama deficitarnih struka i 
nezaposlenim osobama. Zbog promjene zakonskih uvjeta za sufinanciranje ovog 
programa, pripreme su izvršene u 2015. godini, ali će se operativni dio realizirati  u 
prvom tromjesečju 2016. godine. 
 
 
POTPORE ZA PODUZETNIKE POČETNIKE  
 
Obrazloženje aktivnosti: Program je osmišljen zbog poticanja samozapošljavanja, kroz 
aktivnosti informiranja, savjetovanja i dodijele bespovratne financijske potpore za 
početak poslovanja. Samozapošljavanje, kao oblik osiguranja egzistencije, još uvijek 
nije dovoljno korišten model u praksi, premda u Istarskoj županiji ima mnogo prostora i 

474



potrebe za njegov razvoj. Provjerom poduzetničke ideje, pružanjem stručne pomoći u 
njenom oblikovanju i dodjelom potpore, bit će stvoreni uvjeti za pokretanje većeg broja 
malih poslovnih subjekata. U početnoj fazi, program će se provoditi u manje razvijenim 
jedinicama lokalne samouprave Istarske županije, s ciljem ravnomjernijeg regionalnog 
razvoja i aktiviranja poduzetničkih resursa. 
 
Opći i posebni ciljevi: Informiranje, savjetovanje i poticanje samozapošljavanja kao 
oblika osiguranje egzistencije u manje razvijenim područjima unutrašnjosti Istre, 
aktiviranje poslovnih resursa, povećanje broja zaposlenih. 
 
 Pokazatelji uspješnosti programa:  Broj dodijeljenih bespovratnih potpora, broj 
održanih radionica za informiranje, broj održanih individualnih savjetovanja, broj 
novootvorenih poslovnih subjekata, broj novozaposlenih. 
 
Ostvareni ciljevi programa i rezultati za prethodnu godinu: Program će se, po prvi puta, 
provoditi u 2016. pa nema mogućnosti za izvješće o dosad ostvarenim ciljevima i  
rezultatima. 
 
PROGRAMI EDUKACIJE U SLABIJE RAZVIJENIM JLS  
 
Obrazloženje aktivnosti:  Svrha ovog novog programa je pružanje savjetodavne i 
stručne pomoći jedinicama lokalne samouprave sa najnižim proračunskim prihodom po 
stanovniku da analiziraju potrebe i mogućnosti za programe samozapošljavanja na 
svom području. Istarska županija će, u suradnji sa općinama i temeljem analize 
potreba, financirati i provoditi ciljane programe edukacije radno sposobnog 
stanovništva radi boljeg informiranja o svim elementima poduzetništva. Na taj način će 
potencijalni poduzetnici dobiti šira saznanja o poduzetničkom pothvatu, prednostima i 
opasnostima samozapošljavanja; te biti spremniji za donošenje ispravnih i provjerenih 
poslovnih odluka. Rizik novoosnovanih poslovnih subjekata će tada biti umanjen, a 
poduzetnici više pripremljeni i osnaženi za samozapošljavanje. Programi edukacije će 
biti u potpunosti prilagođeni potrebama određenog lokaliteta, u kojem će se provoditi. 
 
Opći i posebni ciljevi: Osnaživanje radno sposobnog stanovništva u slabije razvijenim 
općinama za samozapošljavanje, priprema i provođenje prilagođenih programa 
edukacije za poduzetništvo zbog povećanja stupnja informiranosti i potrebnih znanja za 
potencijalne poduzetnike. 
 
Pokazatelji uspješnosti programa:   Broj općina u kojima će se provoditi program, broj 
održanih edukacija i broj polaznika, broj novoosnovanih poslovnih subjekata. 
 
 
Ostvareni ciljevi programa i rezultati za prethodnu godinu: Nije moguća usporedba sa 
aktivnostima u prethodnoj godini,  radi se o programu koji se počinje provoditi u 2016. 
godini. 
 
 
Naziv programa: RAZVOJ LJUDSKIH POTENCIJALA 
 
Obrazloženje aktivnosti: Program je vezan za aktivnosti savjetodavnog tijela Vijeće 
tržišta rada (VTR) Istarske županije koje ima 34 partnera. VTR je nadležno za: 
 - programiranje, koordinirani razvoj Strategije razvoja ljudskih potencijala, savjetovanje 
o županijskoj politici razvoja ljudskih potencijala te umreženo i koordinirano djelovanje 
sa svim operativnim, upravljačkim i savjetodavnim županijskim tijelima i ostalim 
strukovnim, obrazovnim i gospodarsko-tržišnim subjektima, u svrhu što kvalitetnijeg i 
sveobuhvatnijeg razvoja ljudskih potencijala u Županiji;  

475



-  razvijanje i provođenje vlastitih programa, projekata i aktivnosti, na razini Istarske 
županije, u skladu sa Županijskom razvojnom te Strategijom razvoja ljudskih 
potencijala, a uz korištenje dostupnih izvora financiranja; 
-poticanje i uključivanje dionika/partnera da sudjeluju u planiranju i provedbi županijske 
politike razvoja ljudskih potencijala. 
Na tržištu rada Istarske županije utvrđen je kontinuirani nesklad između potreba i 
ponude raspoložive radne snage, nakon završenih redovnih programa obrazovanja u 
srednjim školama i na visokoškolskim institucijama. U okviru ovog programa, planirana 
je izrada opravdanosti i mogućnosti osmišljavanja modela za prilagođenu dodatnu 
izobrazbu kadrova, sukladno potrebama istarskog gospodarstva. 
 
Opći i posebni ciljevi: Osiguranje osposobljenog i kvalitetnog kadra za potrebe 
gospodarstva Istre, povećanje broja zaposlenih, brža realizacija poslovnih planova 
gospodarstvenika, smanjenje broja nezaposlenih. 
 
Pokazatelji uspješnosti programa: Broj dodatno osposobljenih, prekvalificiranih ili 
novoeduciranih polaznika različitih programa u skladu sa utvrđenim potrebama na 
tržištu rada, broj novozaposlenih. 
 
Ostvareni ciljevi programa i rezultati za prethodnu godinu:  Nije moguća usporedba 
ostvarenih ciljeva i rezultata, jer se program počinje provoditi u 2016. godini. 
 
 
Naziv programa: RAZVOJ ENERGETSKOG SEKTORA 
 
OPTIMIZIRANJE ENERGETSKE POTROŠNJE U JAVNOM SEKTORU IŽ 
 
Obrazloženje aktivnosti: Istarska županija je, osnivanjem i sufinanciranjem rada – 
Istarske Regionalne Energetske Agencije – IRENA d.o.o,  prepoznala i dala značaj 
važnosti energetike za život i razvoj na području županije. IRENA d.o.o. se bavi  
poticanjem energetske efikasnosti, uštedama energije u javnom i privatnom sektoru, 
korištenjem obnovljivih izvora energije, kogeneracije, trigeneracije i zaštitom okoliša 
veznom za područje energetike. Posebno se bavi edukacijama građana na temu 
energetske učinkovitosti; koja u pojedinim slučajevima, kao što je energetska 
efikasnost u zgradama, uz relativno mala ulaganja, može uštedama na računima za 
energiju, a bez smanjenja standarda, u vrlo kratkom vremenu vratiti uložena sredstva. 
Akcije su usmjerene prema proizvođačima opreme,materijala i usluga za energetsku 
učinkovitost i obnovljive izvore energije. IRENA d.o.o.  održava prezentacije, kontakte i 
razgovore s tvrtkama, obrtnicima i fizičkim osobama na temu energetike, te učestvuje 
na seminarima, okruglim stolovima; daje prijedloge investitorima, upoznaje ih sa 
prostorno planskom dokumentacijom, kontaktira s bankarskim sektorom od HBOR- a 
do poslovnih banaka po „zelenim kreditima“. Zadužena je za provedbu i praćenje 
sustavnog gospodarenja energijom u zgradama Istarske županije, zgradama ustanova 
kojih je Istarska županija (su)osnivač te u zgradama trgovačkih društava u kojima je 
Istarska županija član društva s većinskim poslovnim udjelom. U 2016. godini  IRENA 
d.o.o.  će nastaviti provoditi snimanja objekata infracrvenom termokamerom, te 
izradivati izvještaje o zatečenom stanju snimljenih objekata s uključenim prijedlozima 
za poboljšanje energetske učinkovitosti tih objekata. 
 
IRENA d.o.o. surađuje s inozemnim partnerima na prijavama EU projekata s područja 
energetike. U razdoblju od siječnja do rujna 2015. prijavljeno je 15 EU projekata, a 
nastavlja pripremati još 7 projekata za INTERREG MED i DANUBE. Ukoliko 
pripremljeni projekti budu pozitivno evaluirani, bit će  implementirani u 2016. godini. U 
2015.  IRENA je, kao nositelj, pripremila  projekt EH-Cmap, koji je odobren od Agencije 
za mobilnost i programe Europske unije u vrijednosti 249.835,00 EUR. EU sufinancira 

476



ovaj projekt u 100% iznosu. Projekt će se implementirati tijekom 2016 godine. U 2015. 
je također odobren projekt E-RESPLAN (vrijednosti 25.275,00EUR) koji se od strane 
ERASMUS+ programa financira u 100% iznosu. Implementirati će se tijekom 2016-te, 
te trajati do listopada 2017. godine. 
 
Opći i posebni ciljevi: Promicanje energetske učinkovitosti, uz mogućnost korištenja 
obnovljivih izvora energije, kogeneracije i trigeneracije; ušteda energije u javnom i 
privatnom sektoru; zaštita okoliša. 
 
Pokazatelji uspješnosti programa: visina ušteda u potrošnji konvencionalnih 
energenata, broj realiziranih projekata u području održivih izvora energije; broj 
polaznika i broj realiziranih konferencija, edukacija i seminara o održivim izvorima 
energije i energetskoj učinkovitosti; broj izrađenih i broj realiziranih prijedloga projekata 
iz EU ili drugih međunarodnih izvora financiranja; broj realiziranih raznih oblika 
partnerstava; broj edukacija na kojima su učestvovali djelatnici IRENA d.o.o. 
 
Ostvareni ciljevi programa i rezultati za prethodnu godinu: Infracrvenom termokamerom 
snimljeno 11 objekata Domova zdravlja: Buzet, Labin, Pazin, Poreč, Rovinj, Umag, 
Pula-Verudela; Ispostave: Motovun, Kaštelir, Višnjan; Ljekarna Poreč. Dostavljen je 
izvještaj o zatečenom stanju snimljenog objekata s uključenim prijedlozima za 
poboljšanje energetske učinkovitosti za Dom zdravlja Pazin – Staklena zgrada, ostali 
izvještaji su u pripremi. IRENA d.o.o.  je savjetodavno sudjelovala u pripremi prijave 
Bolnice za ortopediju i rehabilitaciju Prim. dr. Martin Horvat na natječaj FZOEU za 
sufinanciranje pripreme projektne dokumentacije energetske obnove, te pruža podršku 
u realizaciji planiranih investicija putem sredstava fondova.  
 
Djelatnici su sudjelovali na edukacijama za razvoj kadrovskih kapaciteta za korištenje 
EU fondova. Tijekom 2015-te su,  u suradnji s inozemnim partnerima  pripremili su 22 
projektna prijedloga; od čega su dva odobrena uz 100 % financiranje EU: E-RESPLAN 
i EH-Cmap; dok se za dva prijedloga još očekuje odobrenje. 
 
Putem EU projekata IRENA d.o.o.  je u 2015-toj organizirala predavanja na temu 
održivih izvora energije i energetske učinkovitosti za privatni i javni sektor, kućanstva, 
investitore, profesore i učenike srednjih škola. 
 
OPTIMIZIRANJE ENERGETSKE POTROŠNJE VAN JAVNOG SEKTORA 
 
Obrazloženje aktivnosti: U okviru ovog programa dodijeliti će se namjenske 
bespovratne potpore poduzetnicima za  analizu mogućih ušteda energije  u poslovnom 
procesu. Cijena energije, posebno u nekim djelatnostima, ima značajni utjecaj na visinu 
prodajnih cijena proizvoda i usluga. Zbog toga Istarska županija želi poticati i financijski 
pomoći projekte povećanja energetske učinkovitosti u privatnom sektoru, kako bi 
istovremeno i izravno djelovala na poslovnu konkurentnost poduzetnika. 
 
Opći i posebni ciljevi: Smanjene potrošnje energenata u privatnom sektoru; izrada 
programa energetske učinkovitosti privatnog sektora; smanjenje prodajnih cijena i 
povećanje konkurentnosti poduzetnika. 
 
Pokazatelji uspješnosti programa: Broj dodijeljenih potpora i broj izvršenih analiza 
ušteda energije u privatnom sektoru, iznos ušteda energije. 
 
Ostvareni ciljevi programa i rezultati za prethodnu godinu: Program se počinje provoditi 
u 2016. godini i nema mogućnosti sa usporedbom rezultata u prethodnom razdoblju. 
 
 

477



Naziv programa: RoofOfRock 
 
Obrazloženje programa: Projektom RoofOfRock se želi sačuvati i promovirati pločasti 
vapnenac, odnosno čitavo krško područje na Jadranskoj obali. Projekt predviđa i 
pripremu za provedbu zajedničkog zakonodavstva za konzervaciju prirodne i kulturne 
baštine na lokalnoj, državnoj i međunarodnoj razini. Predviđena je njegova lokalna 
karakterizacija, identifikacija primjera dobre prakse korištenja tog resursa i postojećih 
upotrebljivih kamenoloma/nalazišta za rekonstrukciju i restauraciju. Osim toga, 
predviđa se valorizacija i konzervacija kulturnih objekata koji sadrže vapnenac. 
Ostvareni rezultati predstavit će se široj javnosti, konzervatorima, poduzećima te 
arhitektima u vidu poboljšanja prostornog planiranja.  
Ukupna vrijednost projekta iznosi 2.162.389,89 i traje  36 mjeseci. 
 
Opći i posebni ciljevi:  Jačanje upravljačkih vještina za očuvanje prirodnih i kulturnih 
resursa regionalnom suradnjom;  uspostavljanje mreže suradnje među dionicima u 
projektu; podizanje svijesti o održivom načinu korištenja prirodnog kamena na području 
Krasa i čitave Jadranske obale; poboljšati znanje i tehnička karakterizacija pločastog 
vapnenca i njegove pojave duž Jadranske obale; podizanje svijesti o vrijednosti 
kulturne baštine koja sadrži pločasti vapnenac; poboljšati očuvanje te baštine; 
predstaviti primjere najbolje prakse odnosno promovirati takve lokacije;  analiza pravnih 
aspekata svih država uključenih u projekt (Hrvatska, Slovenija, Italija i BIH) i priprema 
usklađenih smjernica za očuvanje i upravljanje tim prirodnim resursom u vidu zaštite 
prirodne i kulturne baštine koja ga sadrži.  
 
Pokazatelji uspješnosti programa:  Uspješno ostvareni ciljevi projekta, provedene 
aktivnosti sukladno zadanom vremenu i proračunu projekta. 
 
Ostvareni ciljevi programa i rezultati za prethodnu godinu:  Provedena su istraživanja 
kemijskih i mehaničkih karakteristika pločastog vapnenca, analizirani su uzorci iz 
čitavog projektnog područja (71 uzorak) i zgotovljen je izvještaj u kojem su prikazani svi 
rezultati i zaključci istraživanja.  
U suradnji s geolozima geološkog Zavoda Slovenije, izrađen je završni izvještaj 
Hrvatskoj geološkog instituta za kartiranje i posebnu studiju o pločastom vapnencu na 
hrvatskom području (uključujući i Istru). U tom su izvješću navedena najznačajnija 
nalazišta, geološki aspekti kao i potencijalni poligoni za eksploataciju pločastog 
vapnenca. U postupku je nabava laboratorijske opreme i rezervnih dijelova 
instrumenata koji su korištenu u sklopu projekta RoofOfRock (dijelovi i oprema za FT-
IR spektrometar i mikroskop). 
 
 
Naziv programa: SMART INNO 
 
Obrazloženje programa:   
Projekt SMART INNO, kandidiran je u okviru drugog natječaja Programa IPA 
Jadranska prekogranična suradnja 2007-2013, a započeo je sa provedbom 1. 
studenog 2013. godine.  Glavni cilj projekta je  poboljšati i povećati inovacijski 
potencijal Jadranskih regija kroz povezivanje institucija s obje strane Jadrana, kroz 
razvoj strategija pametnih specijalizacija i osnivanje Jadranske prekogranične mreže 
poslovnih anđela.  
 
 
 
 
 
 

478



Opći i posebni ciljevi: 
 
Opći ciljevi: 
- razvoj sistema inteligentne (SMART) mreže za praćenje i poticanje istraživačkih i 
inovativnih kapaciteta malih i srednjih poduzeća širom Jadranske regije. 
-  uspostavljanje inteligentnih mehanizama klastera za promociju, malim i srednjim 
poduzećima, transfera tehnologija visoko-kvalitetnih inovativnih proizvoda i tehnologija 
koje vode ka dugoročnoj realizaciji inovativnih proizvoda i rezultata. 
- kreiranje međuregionalne Jadranske mreže institucija uključenih u istraživanja i 
inovacije, malog i srednjeg poduzetništva i poslovnih inkubatora u cilju poboljšanja 
konkurentnosti, te omogućavanja razmjene najboljih praksi za održiv rast malog i 
srednjeg poduzetništva i start-up tvrtki. 
-  identificiranje poslovnih i tehnoloških kapaciteta u međuregionalnoj Jadranskoj mreži 
s ciljem izgradnje održivog klastera i promoviranja suradnje između istraživačkih i 
inovativnih centara, malog i srednjeg poduzetništva i kreatora politika, kako bi se 
ostvarila sinergija u okviru klastera i podržala izgradnja kapaciteta u istraživanju, 
razvoju i inovaciji (IRI). 
- uključenje kreatora politika i regionalnih / nacionalnih dionika u proces donošenja 
odluka vezanih za oblikovanje povoljnih politika u istraživanju, razvoju i inovaciji. 
 
Posebni ciljevi:  
- razvoj i testiranje inteligentnih trening „shema“ za malo i srednje poduzetništvo i 
Start–up tvrtke, da bi se osigurale informacije i znanja o mogućnostima financiranja, uz 
direktan utjecaj na poboljšanje spremnosti i razine ulaganja u start-up tvrtke/malo i 
srednje poduzetništvo. 
- organiziranje radionica s ciljem okupljanja inovativnih MSP-a, akademske zajednice i 
investitora u cilju predstavljanja rezultata istraživanja i inovativnih proizvoda, te jačanja 
poslovne suradnje. 
- izgradnja Jadranske Mreže Poslovnih Anđela (Adriatic BAN) u cilju povećanja 
pristupa inovativnih malih i srednjih poduzetnika i mladih poduzetnika mogućnostima 
financiranja, te analize alternativnih prekograničnih mogućnosti sufinanciranja 
investicija i novih trendova u prikupljanju sredstava. 
-  osnivanje Centara  za popularizaciju znanosti i inovacija Istarske županije. 
 
Pokazatelji uspješnosti programa: Otvoren i opremljen Centar za popularizaciju 
znanosti i inovacija Istarske županije, osnovana mreža poslovnih anđela Jadransko -
jonske regije, uspostavljena Smart Inno platforma 
http://www.adriaticinnovationhub.com/. 
 
Ostvareni ciljevi programa i rezultati za prethodnu godinu: Od početka 2015. godine u 
sklopu projekta  Smart Inno ostvareni su u skladu sa zadanim ciljevima sljedeći 
rezultati: suradnja na  Kapitalizacijskom planu; odrađene diseminacijske aktivnosti na 
razini RH; otvoren je Centar za popularizaciju znanosti i inovacija; završena je 
procedura javne nabave te je Centar opremljen najsuvremenijom opremom za fiziku i 
mehaniku koju će koristiti djeca u školskoj dobi; organizirana je Međunarodna 
konferencija projekta Smart Inno u suradnji sa Sveučilištem Jurja Dobrila u Puli. 
Međunarodna konferencija European Union Future Perspectives: Innovation, 
Entrepreneurship and Economic Policy“ održana je krajem svibnja u Puli.  
 
Naziv programa:  REI 
 
Obrazloženje programa: Provedbom projekta REI,  u kojem je vodeći partner Istarska 
županija a ostali partneri Hrvatska gospodarska komora - Županijska komora Pula, 
Obrtnička komora Istarske županije i Hrvatski zavod za zapošljavanje Područni ured 
Pula;  ojačati će kapaciteti Vijeća tržišta rada Istarske županije (VTR). U provedbi 

479



projekta aktivno će sudjelovati svi partneri VTR-a, koji će imati priliku upoznati se sa 
uspješnim državnim i europskim inicijativama zapošljavanja, povezivanje s drugim 
sličnim partnerstvima u Republici Hrvatskoj i Europi, steći nova znanja vezana za 
Europski Socijalni Fond. U sklopu projekta izraditi će se Strategija za razvoj ljudskih 
potencijala Istarske županije 2015.-2020. 
 
Opći i posebni ciljevi: Opći cilj projekta je podržati lokalne dionike u definiranju, 
kreiranju i provedbi lokalnog zapošljavanja i provedbe politike razvoja ljudskih 
potencijala. Poseban cilj projekta je ojačati kapacitete Vijeća tržišta rada Istarske 
županije. 
 
Pokazatelji uspješnosti programa: Uspješno ostvareni ciljevi projekta, provedene 
aktivnosti sukladno zadanom vremenu i proračunu projekta. 
 
Ostvareni ciljevi programa i rezultati za prethodnu godinu: Do kraja 2015. godine 
očekuje se dovršetak izrade Strategije za razvoj ljudskih potencijala 2015.–2020., 
evaluacija Strategije razvoja ljudskih potencijala, održavanje 6 radionica, te 
organizacija studijskog putovanja s ciljem upoznavanja sa modelom najbolje prakse u 
rješavanju nesrazmjera između ponude i potražnje kvalitetnog kadra na tržištu rada. 
 
 
Naziv programa:  SLOHRA   SOCIONET 
 
Obrazloženje programa: Projekt „SLOHRA SOCIONET – Udruženi u razvoju novih 
mogućnosti zapošljavanja uz pomoć društvenog poduzetništva“, odobren je za 
financiranje u okviru programa prekogranične suradnje Slovenija – Hrvatska (Europski 
fond za regionalni razvoj) na trećem natječaju za prikupljanje projektnih prijedloga. 
Predviđeno trajanje projekta je  od 01.02.2015 do 29.04.2016. Projekt je u fazi 
pripreme predaje prvog izvješća kontrolnom tijelu. U okviru projekta biti će provedene 
slijedeće aktivnosti: izrađena analiza stanja i potencijala razvoja društvenog 
poduzetništva u prekograničnom području uključenom u projekt; razmijenjena znanja i 
iskustva i iskustva potencijalnih osnivača društvenih poduzeća i promotora  društvenog 
poduzetništva;  organiziran izbor za najbolju ideju osnivanja društvenog poduzeća; 
oblikovani novi modeli društvenih poduzeća i potaknuto osnivanje najmanje jednog 
društvenog poduzeća u prekograničnom području, s ciljem pružanja inovativnih 
rješenja za pitanja nezaposlenosti; održane regionalne konferencije i savjetovanja na 
temu potencijala društvenog poduzetništva;  oblikovano potporno okruženje i potpisan 
sporazum o suradnji između institucija potpornog okruženja za jačanje društvenog 
poduzetništva te promocija kako socijalnog poduzetništva, tako i rezultata projekta i 
animacija okruženja za osnivanje socijalnih poduzeća kao dugoročnog rješenja za 
zapošljavanje teže zapošljivih socijalnih skupina stanovništva. 
 
Opći i posebni ciljevi: Potaknuti razvoj društvenog poduzetništva u slovensko-
hrvatskom prekograničnom području s namjerom jačanja gospodarske aktivnosti 
općenito i vezanog rasta uključenih regija, kao i povećanja konkurentnosti društvenih 
poduzetnika na slovensko-hrvatskom i drugim tržištima Europske unije. 
 
Pokazatelji uspješnosti programa:  Broj izvršenih aktivnosti sukladno programu i 
proračunu, planiranih za 2016. godinu. 
 
Ostvareni ciljevi programa i rezultati za prethodnu godinu: Organizirana i  provedena 
regionalna konferencija u Puli za 40 sudionika; izvršen pripremni dio aktivnosti za 
izradu analize osnovnog stanja te potencijala razvoja društvenog poduzetništva u 
Istarskoj županiji prema zajednički razvijenoj prekograničnoj metodologiji; otvoren  javni 
poziv za najbolju ideju društvenog poduzetništva koji ima za cilj odabrati sedam 

480



najboljih ideja društvenog poduzetništva u prekograničnom području Slovenije i 
Hrvatske,  od čega jedna na području Istarske županije. Uspješno su provedene još  2 
konferencije u Rijeci i Karlovcu za ukupno 80-tak sudionika; održana 1 konferencija za 
medije; objavljena 3 članka u  medijima, snimljen prilog za TV i radio emisiju u 
regionalnim medijima;  prilagođena i pripremljena  te prevedena 2 upitnika za ciljne 
skupine u sklopu aktivnosti za izradu analize osnovnog stanja te potencijala razvoja 
društvenog poduzetništva u Istarskoj županiji. 
 
 
Naziv programa:  LIFE SEC ADAPT (IŽ) 
 
Obrazloženje programa: Projekt LIFE SEC ADAPT nastavak je projekta CITY SEC. U 
projektu,  osim Istarske županije,  sudjeluje šest istarskih gradova i Istarska razvojna 
agencija. Projekt traje 40 mjeseci, a projektne aktivnosti usmjerene su na usvajanje 
lokalne strategije klimatske prilagodbe i planova integracije SEAP-a. U tom periodu su 
planirane implementacije politika i planova za energetsku održivost i smanjenje emisije 
stakleničkih plinova, aktivnosti vezane za Sporazum gradonačelnika o suradnji u 
projektu, pripreme nacrta Sustainable Energy Action Plan-a i drugo. 
 
Opći i posebni ciljevi:  
Promicanje smanjenja emisije ugljikovog dioksida u svim sektorima gospodarstva; 
jačanje vještina/kompetencija jedinica lokalne i područne (regionalne) samouprave i 
privatnog sektora na području sustavnog energetskog planiranja; podrška prikupljanju 
podataka i definiranju planova i politika vezanih za energetsku održivost; potpora 
privatnom sektoru u tranziciji ka energetski efikasnijim i održivim procesima. 
 
Pokazatelji uspješnosti programa: Uspješno ostvareni ciljevi projekta, provedene 
aktivnosti sukladno zadanom vremenu i proračunu projekta. 
 
Ostvareni ciljevi programa i rezultati za prethodnu godinu: S obzirom da je 
implementacija projekta započela u drugoj polovici 2015. godine,  nema još ostvarenih 
ciljeva i rezultata. 
 
 

481



POZICIJA RAČUN OPIS IF PRORAČUN  
2016

01401 UPRAVNI ODJEL ZA GOSPODARSTVO 5.969.615,00

1000 Javna uprava i administracija 955.615,00

Funkcija 01310

A100001 Plaće zaposlenika 850.425,00

3 RASHODI POSLOVANJA 850.425,00

31 RASHODI ZA ZAPOSLENE 850.425,00

311 PLAĆE (BRUTO) 725.000,00

164593 3111 PLAĆE ZA REDOVAN RAD 11001 725.000,00

313 DOPRINOSI NA PLAĆE 125.425,00

164594 3132 DOPRINOSI ZA ZDRAVSTVENO OSIGURANJE 11001 112.375,00

164595 3133 DOPRINOSI ZA ZAPOŠLJAVANJE 11001 13.050,00

Funkcija 01310

A100002 Ostala materijalna prava zaposlenika 65.190,00

3 RASHODI POSLOVANJA 65.190,00

31 RASHODI ZA ZAPOSLENE 58.190,00

312 OSTALI RASHODI ZA ZAPOSLENE 53.000,00

164596 3121 OSTALI RASHODI ZA ZAPOSLENE 11001 53.000,00

313 DOPRINOSI NA PLAĆE 5.190,00

164597 3132 DOPRINOSI ZA ZDRAVSTV.OSIGUR.NA OSTALA PRAVA ZAPOSLENIKA 11001 4.650,00

164598 3133 DOPRINOSI ZA ZAPOŠLJAVANJE NA OSTALA PRAVA ZAPOSLENIKA 11001 540,00

32 MATERIJALNI RASHODI 7.000,00

321 NAKNADE TROŠKOVA ZAPOSLENIMA 7.000,00

164599 3212 NAKNADE ZA PRIJEVOZ, ZA RAD NA TERENU I ODVOJENI ŽIVOT 11001 7.000,00

Funkcija 01330

A100003 Troškovi upravnog tijela 40.000,00

3 RASHODI POSLOVANJA 40.000,00

32 MATERIJALNI RASHODI 40.000,00

321 NAKNADE TROŠKOVA ZAPOSLENIMA 35.000,00

164600 3211 SLUŽBENA PUTOVANJA 11001 35.000,00

329 OST.NESPOM.RASHODI POSLOVANJA 5.000,00

164601 3293 REPREZENTACIJA 11001 5.000,00

3101 Mjere za razvoj gospodarstva 1.700.000,00

Funkcija 04112

A310103 Potpore za promociju na međunarodnim sajmovima i ostale mani 270.000,00

3 RASHODI POSLOVANJA 270.000,00

38 OSTALI RASHODI 270.000,00

381 TEKUĆE DONACIJE 270.000,00

164602 3811 T.D. ZA SAJMOVE I OSTALE MANIFESTACIJE 11001 270.000,00

Funkcija 04112

A310104 Instriainvest 100.000,00

3 RASHODI POSLOVANJA 100.000,00

32 MATERIJALNI RASHODI 100.000,00

323 RASHODI ZA USLUGE 100.000,00

164603 3233 PROMIĐBA I INFORMIRANJE 11001 30.000,00

164604 3237 INTELEKTUALNE I OSOBNE USLUGE 11001 35.000,00

164605 3238 RAČUNALNE USLUGE 11001 35.000,00

Funkcija 04112

A310108 Potpore za konkurentnost 450.000,00

3 RASHODI POSLOVANJA 450.000,00

35 SUBVENCIJE 450.000,00

351 SUBVENCIJE TRGOVAČKIM DRUŠTVIMA U JAVNOM SEKTORU 150.000,00

PRORAČUN ZA 2016. GODINU
ISTARSKA ŽUPANIJA
RAZDJEL 014 UPRAVNI ODJEL ZA GOSPODARSTVO
PRORAČUNSKI KORISNIK UPRAVNI ODJEL ZA GOSPODARSTVO

482



POZICIJA RAČUN OPIS IF PRORAČUN  
2016

164606 3512 CERTIFICIRANJE KVALITETE - IQ 11001 150.000,00

352 SUBVENCIJE TRG.DR.,POLJOPRIVR. I OBRTNICIMA IZVAN JS 300.000,00

164607 3522 CERTIFICIRANJE KVALITETE 11001 100.000,00

164608 3522 POTPORE ZA NABAVU OPREME 11001 200.000,00

Funkcija 04112

A310109 Poduzetnička infrastruktura 600.000,00

3 RASHODI POSLOVANJA 600.000,00

35 SUBVENCIJE 600.000,00

351 SUBVENCIJE TRGOVAČKIM DRUŠTVIMA U JAVNOM SEKTORU 600.000,00

164609 3512 RAZVOJ GOSPODARSKIH ZONA 11001 100.000,00

164610 3512 ZNANSTVENO ISTRAŽIVAČKI CENTRI 11001 500.000,00

Funkcija 04112

A310110 Razvoj i promocija inovacija 80.000,00

3 RASHODI POSLOVANJA 80.000,00

38 OSTALI RASHODI 80.000,00

381 TEKUĆE DONACIJE 80.000,00

164611 3811 POTPORE ZA INOVACIJE 11001 80.000,00

Funkcija 04112

A310111 Potpore JLS za gospodarske programe 200.000,00

3 RASHODI POSLOVANJA 200.000,00

36 POMOĆI DANE U INOZEMSTVO I UNUTAR OPĆE DRŽAVE 200.000,00

363 POMOĆI UNUTAR OPĆEG PRORAČUNA 200.000,00

164612 3632 KAPITALNE POMOĆI OPĆINAMA ZA PODUZETNIČKU NAMJENU 11001 200.000,00

3102 Poduzetnički krediti 580.000,00

Funkcija 04112

A310201 Poduzetnički krediti 580.000,00

3 RASHODI POSLOVANJA 580.000,00

35 SUBVENCIJE 580.000,00

352 SUBVENCIJE TRG.DR.,POLJOPRIVR. I OBRTNICIMA IZVAN JS 580.000,00

164613 3522 SUBVENCIJE KAMATA TRGOVAČKIM DRUŠTVIMA - M.GOSP.RADA I PODUZET 52051 400.000,00

164614 3522 SUBVENCIJE KAMATA TRGOVAČKIM DRUŠTVIMA - SREDSTVA IŽ 11001 170.000,00

164615 3522 SUBVENCIJE KAMATA ZA PROJEKT "BRANITELJ"-MIN.BRANITELJA 52041 10.000,00

3103 Potpore za obrazovanje i zapošljavanje 780.000,00

Funkcija 04112

A310303 Program potpora za zpošljavanje osoba s invaliditetom 550.000,00

3 RASHODI POSLOVANJA 550.000,00

35 SUBVENCIJE 550.000,00

351 SUBVENCIJE TRGOVAČKIM DRUŠTVIMA U JAVNOM SEKTORU 550.000,00

164616 3512 SUBVENCIJE TRG.DRUŠTVIMA U JAVNOM SEKTORU 11001 550.000,00

Funkcija 04112

A310304 Programi obrazovanja mladih za poduzetništvo 80.000,00

3 RASHODI POSLOVANJA 80.000,00

38 OSTALI RASHODI 80.000,00

381 TEKUĆE DONACIJE 80.000,00

164617 3811 POTPORA ZA PROGRAME OBRAZOVANJA MLADIH 11001 80.000,00

Funkcija 04112

A310305 Potpore za poduzetnike početnike 100.000,00

3 RASHODI POSLOVANJA 100.000,00

35 SUBVENCIJE 100.000,00

352 SUBVENCIJE TRG.DR.,POLJOPRIVR. I OBRTNICIMA IZVAN JS 100.000,00

164618 3522 POTPORE ZA SAMOZAPOŠLJAVANJE 11001 100.000,00

Funkcija 04112

PRORAČUN ZA 2016. GODINU
ISTARSKA ŽUPANIJA
RAZDJEL 014 UPRAVNI ODJEL ZA GOSPODARSTVO
PRORAČUNSKI KORISNIK UPRAVNI ODJEL ZA GOSPODARSTVO

483



POZICIJA RAČUN OPIS IF PRORAČUN  
2016

A310306 Programi edukacije u slabije razvijenim JLS 50.000,00

3 RASHODI POSLOVANJA 50.000,00

32 MATERIJALNI RASHODI 50.000,00

323 RASHODI ZA USLUGE 50.000,00

164619 3237 PROGRAMI EDUKACIJE ZA PODUZETNIŠTVO U SLABIJE RAZVIJENM PODRUČJIMA 11001 50.000,00

3105 Razvoj ljudskih potencijala 50.000,00

Funkcija 04112

A310501 Vijeće tržišta rada 50.000,00

3 RASHODI POSLOVANJA 50.000,00

32 MATERIJALNI RASHODI 50.000,00

323 RASHODI ZA USLUGE 50.000,00

164620 3237 INTELEKTUALNE I OSOBNE  USLUGE 11001 50.000,00

3203 Razvoj energetskog sektora 550.000,00

Funkcija 04830

A320301 Optimiziranje energetske potrošnje u javnom sektoru IŽ 450.000,00

3 RASHODI POSLOVANJA 450.000,00

35 SUBVENCIJE 450.000,00

351 SUBVENCIJE TRGOVAČKIM DRUŠTVIMA U JAVNOM SEKTORU 450.000,00

164621 3512 SUBVENCIJE TRG.DRUŠTVIMA U JAVNOM SEKTORU 11001 450.000,00

Funkcija 04112

A320302 Optimiziranje energetske potrošnje van javnog sektora 100.000,00

3 RASHODI POSLOVANJA 100.000,00

35 SUBVENCIJE 100.000,00

352 SUBVENCIJE TRG.DR.,POLJOPRIVR. I OBRTNICIMA IZVAN JS 100.000,00

164622 3522 SUFINANCIRANJE PROJEKATA ENERGETSKE UČINKOVITOSTI 11001 100.000,00

9025 ROOF OF ROCK 20.000,00

Funkcija 04410

T902501 Provedba projekta ROOF OF ROCK 20.000,00

3 RASHODI POSLOVANJA 20.000,00

35 SUBVENCIJE 20.000,00

351 SUBVENCIJE TRGOVAČKIM DRUŠTVIMA U JAVNOM SEKTORU 20.000,00

164623 3512 SUBVENCIJE TRG.DRUŠTVIMA U JAVNOM SEKTORU 51003 17.000,00

164624 3512 SUBVENCIJE TRG.DRUŠTVIMA U JAVNOM SEKTORU - UČEŠĆE IŽ 11001 3.000,00

9046 SMART INNO 470.000,00

Funkcija 04870

T904601 Provedba projekta SMART INNO 470.000,00

3 RASHODI POSLOVANJA 470.000,00

35 SUBVENCIJE 470.000,00

351 SUBVENCIJE TRGOVAČKIM DRUŠTVIMA U JAVNOM SEKTORU 470.000,00

164625 3512 SUBVENCIJE TRG.DRUŠTVIMA U JAVNOM SEKTORU 51003 399.500,00

164626 3512 SUBVENCIJE TRG.DRUŠTVIMA U JAVNOM SEKTORU - UČEŠĆE IŽ 11001 70.500,00

9052 REI 104.000,00

Funkcija 04600

T905201 Provedba projekta REI 104.000,00

3 RASHODI POSLOVANJA 104.000,00

31 RASHODI ZA ZAPOSLENE 45.700,00

311 PLAĆE (BRUTO) 37.250,00

164627 3111 PLAĆE ZA REDOVAN RAD 51001 37.250,00

312 OSTALI RASHODI ZA ZAPOSLENE 1.880,00

164628 3121 OSTALI RASHODI ZA ZAPOSLENE 51001 1.880,00

313 DOPRINOSI NA PLAĆE 6.570,00

PRORAČUN ZA 2016. GODINU
ISTARSKA ŽUPANIJA
RAZDJEL 014 UPRAVNI ODJEL ZA GOSPODARSTVO
PRORAČUNSKI KORISNIK UPRAVNI ODJEL ZA GOSPODARSTVO

484



POZICIJA RAČUN OPIS IF PRORAČUN  
2016

164629 3132 DOPRINOSI ZA OBVEZNO ZDRAVSTVENO OSIGURANJE 51001 5.790,51

164630 3132 DOPRINOSI ZA OBVEZNO ZDRAVSTVENO OSIGURANJE NA OSTALA PRAVA 
ZAPOSLENIK

51001 97,65

164631 3133 DOPRINOSI ZA OBVEZNO OSIGURANJE U SLUČAJU NEZAPOSLENOSTI 51001 670,50

164632 3133 DOPRINOSI ZA OBVEZNO OSIGURANJE U SLUČAJU NEZAPOSLENOSTI NA OSTALA 
PRA

51001 11,34

32 MATERIJALNI RASHODI 58.300,00

321 NAKNADE TROŠKOVA ZAPOSLENIMA 300,00

164633 3212 NAKNADE ZA PRIJEVOZ, ZA RAD NA TERENU I ODVOJENI ŽIVOT 51001 300,00

322 RASHODI ZA MATERIJAL I ENERG. 18.000,00

164634 3221 UREDSKI MATERIJAL I OSTALI MATERIJALNI RASHODI 51001 18.000,00

323 RASHODI ZA USLUGE 27.000,00

164635 3231 USLUGE TELEFONA, POŠTE I PRIJEVOZA 51001 5.000,00

164636 3233 USLUGE PROMIDŽBE I INFORMIRANJA 51001 7.000,00

164637 3235 ZAKUPNINE I NAJAMNINE 51001 3.000,00

164638 3237 INTELEKTUALNE I OSOBNE  USLUGE 51001 12.000,00

329 OST.NESPOM.RASHODI POSLOVANJA 13.000,00

164639 3293 REPREZENTACIJA 51001 13.000,00

9055 SLOHRA SOCIONET 140.000,00

Funkcija 04900

T905501 Provođenje projekta SLOHRA SOCIONET 140.000,00

3 RASHODI POSLOVANJA 140.000,00

35 SUBVENCIJE 140.000,00

351 SUBVENCIJE TRGOVAČKIM DRUŠTVIMA U JAVNOM SEKTORU 140.000,00

164640 3512 SUBVENCIJE TRG.DRUŠTVIMA U JAVNOM SEKTORU 51003 119.000,00

164641 3512 SUBVENCIJE TRG.DRUŠTVIMA U JAVNOM SEKTORU - UČEŠĆE IŽ 11001 21.000,00

9060 Life SEC Adapt 620.000,00

Funkcija 04830

T906001 Provedba projekta Life SEC Adapt 420.000,00

3 RASHODI POSLOVANJA 420.000,00

31 RASHODI ZA ZAPOSLENE 348.000,00

311 PLAĆE (BRUTO) 284.500,00

164642 3111 PLAĆE ZA REDOVAN RAD 51001 284.500,00

312 OSTALI RASHODI ZA ZAPOSLENE 13.000,00

164643 3121 OSTALI RASHODI ZA ZAPOSLENE 51001 13.000,00

313 DOPRINOSI NA PLAĆE 50.500,00

164644 3132 DOPRINOSI ZA OBVEZNO ZDRAVSTVENO OSIGURANJE 51001 44.133,40

164645 3132 DOPRINOSI ZA OBVEZNO ZDRAVSTVENO OSIGURANJE NA OSTALA PRAVA 
ZAPOSLENIK

51001 1.116,00

164646 3133 DOPRINOSI ZA OBVEZNO OSIGURANJE U SLUČAJU NEZAPOSLENOSTI 51001 5.121,00

164647 3133 DOPRINOSI ZA OBVEZNO OSIGURANJE U SLUČAJU NEZAPOSLENOSTI NA OSTALA 
PRA

51001 129,60

32 MATERIJALNI RASHODI 72.000,00

321 NAKNADE TROŠKOVA ZAPOSLENIMA 32.000,00

164648 3211 SLUŽBENA PUTOVANJA 51001 30.000,00

164649 3212 NAKNADE ZA PRIJEVOZ, ZA RAD NA TERENU I ODVOJENI ŽIVOT 51001 2.000,00

322 RASHODI ZA MATERIJAL I ENERG. 20.000,00

164650 3221 UREDSKI MATERIJAL I OSTALI MATERIJALNI RASHODI 51001 20.000,00

323 RASHODI ZA USLUGE 20.000,00

164651 3231 USLUGE TELEFONA, POŠTE I PRIJEVOZA 51001 5.000,00

164652 3237 INTELEKTUALNE I OSOBNE  USLUGE 51001 15.000,00

Funkcija 04830

PRORAČUN ZA 2016. GODINU
ISTARSKA ŽUPANIJA
RAZDJEL 014 UPRAVNI ODJEL ZA GOSPODARSTVO
PRORAČUNSKI KORISNIK UPRAVNI ODJEL ZA GOSPODARSTVO

485



POZICIJA RAČUN OPIS IF PRORAČUN  
2016

T906002 Provedba projekta Life SEC Adapt - IDA 200.000,00

3 RASHODI POSLOVANJA 200.000,00

35 SUBVENCIJE 200.000,00

351 SUBVENCIJE TRGOVAČKIM DRUŠTVIMA U JAVNOM SEKTORU 200.000,00

164653 3512 SUBVENCIJE TRG.DRUŠTVIMA U JAVNOM SEKTORU 11001 200.000,00

SVEUKUPNO UPRAVNI ODJEL ZA GOSPODARSTVO 5.969.615,00

IZVORI FINANCIRANJA NOVI PLAN

11 Nenamjenski prihodi i primici 4.500.115,00

51 Europska unija 1.059.500,00

52 Ministarstva i državne ustanove 410.000,00

UKUPNO 5.969.615,00

PRORAČUN ZA 2016. GODINU
ISTARSKA ŽUPANIJA
RAZDJEL 014 UPRAVNI ODJEL ZA GOSPODARSTVO
PRORAČUNSKI KORISNIK UPRAVNI ODJEL ZA GOSPODARSTVO

486



RAZDJEL 15 – UPRAVNI ODJEL ZA MEĐUNARODNU SURADNJU I EUROPSKE 
POSLOVE 
 
OPIS DJELOKRUGA RADA UPRAVNOG ODJELA: U odjelu se obavljaju poslovi koji 
se odnose na bilateralnu i drugu suradnju Istarske županije s regijama u inozemstvu, 
pripremu sporazuma o suradnji, ostvarivanje suradnje s regijama s kojima Istarska 
županija ima potpisane sporazume o suradnji, te poslove vezane uz članstvo u 
međunarodnim organizacijama, kao i aktivnosti proizašle iz članstva u međunarodnim 
organizacijama.  
Upravni odjel obavlja poslove informiranja i edukacije građana, civilnog sektora, 
gospodarstva i javnog sektora o procesima europskih integracija, surađuje na pripremi i 
implementaciji međunarodnih projekata, koordinira poslove i prati rad ostalih upravnih 
tijela na pripremi i implementaciji projekata, kandidira i prati realizaciju projekata 
sufinanciranih od fondova Europske unije, drugih međunarodnih izvora i državnih tijela 
u okviru svoje nadležnosti, te osigurava financijske, tehničke i kadrovske preduvjete za 
njihovu pripremu i realizaciju, obavlja poslove vezane uz participaciju u europskim 
programima, te vodi Ured Istarske županije u Bruxellesu. 
Pored navedenog, UO obavlja poslove suradnje s istarskim iseljenicima, permanentno 
informira građane o poslovima međunarodne suradnje i europskih integracija Istarske 
županije, sudjeluje u organizaciji stručnih skupova, promovira europske vrijednosti, te 
obavlja druge poslove propisane zakonom, odlukama Županijske skupštine ili nalogom 
Župana. 
 
NAZIV PROGRAMA: JAVNA UPRAVA I ADMINISTRACIJA 
 
U cilju provedbe predviđenih aktivnosti u programu rada UO planirana su sredstva za 
djelatnike, a odnose se na plaće za redovan rad, doprinose te materijalne rashode i 
službena putovanja. Osim toga, dio djelatnika zaposlen je putem projekata. Zakonske i 
druge podloge: Zakon o službenicima i namještenicima u lokalnoj i područnoj 
(regionalnoj) samoupravi, Zakon o plaćama u lokalnoj i područnoj (regionalnoj) 
samoupravi i Kolektivni ugovor za zaposlene u jedinicama lokalne samouprave i 
upravnim odjelima Istarske županije. 
 
Opći ciljevi: Efikasno upravljanje radom i ljudskim resursima. 
 
NAZIV PROGRAMA: EUROPSKI POSLOVI 
 
PRIPREMA I PROVEDBA EU I MEĐUNARODNIH PROJEKATA – U okviru dostupnih 
natječaja, na inicijativu upravnih tijela Istarske županije ili vanjskih subjekata, djelatnici 
UO pripremaju međunarodne projekte, daju potporu subjektima Istarske županije i 
vanjskim subjektima vezanim za pripremu projekata radi kandidiranja na dostupne 
natječaje. Ovi poslovi uključuju informiranje o dostupnim natječajima, odrađivanje 
pripremnih sastanaka, razvijanje projektne ideje zajedno s nositeljima projekta, pomoć 
u pronalasku projektnih partnera  te pripremu/pomoć u pripremi projektne aplikacije i 
procesa kandidiranja. Također, na temelju javnog poziva bit će sufinancirane 
međunarodne aktivnosti udruga iz Istarske županije.  
 

487



URED U BRUXELLESU – Informira o mogućnostima financiranja projekata kroz EU 
sredstva, novim natječajima, dostupnim programima te mogućnostima sudjelovanja u 
projektima u ulozi partnera; pruža podršku pri pronalasku međunarodnih partnera za 
projekte istarskih subjekata; informira o mogućnostima uključivanja istarskih subjekata 
u međunarodne organizacije i mreže. Sudjeluje u aktivnostima europskih institucija i 
međunarodnih organizacija. Sudjeluje u predstavljanju istarskog turizma. Surađuje s 
predstavništvima raznih hrvatskih institucija u Bruxellesu. Daje potporu delegacijama iz 
Istre u suradnji s tijelima EU i pomaže im u drugim aktivnostima koje održavaju u 
Bruxellesu. Redovito sudjeluje u manifestacijama „Open Doors Days“ i „Open Days“ te 
drugim manifestacijama. Održava odnose s istarskim iseljenicima u Belgiji. Promovira 
istarsku kulturu i istarsko gospodarstvo. 
 
INFORMIRANJE I EDUKACIJE O POLITIKAMA I FONDOVIMA EU – Redovito se 
održavaju predstavljanja dostupnih EU programa te dostupnih natječaja za potencijalne 
korisnike u Istarskoj županiji. Po potrebi se organiziraju i stručni skupovi i edukacije u 
suradnji s nadležnim tijelima na nacionalnoj razini. Značajna pažnja posvećena je 
pravovremenoj i sveobuhvatnoj pripremi za kandidiranje projekata javnog, civilnog i 
privatnog sektora na Europske strukturne i investicijske fondove (ESIF). Obuhvaća 
aktivnosti informiranja građana, javne uprave, gospodarstva i civilnog društva o EU i 
važnim pitanjima u EU, putem web stranice www.istra-europa.eu, i suradnje s lokalnim 
medijima (TV, Internet portali, novine). Istarska županija, uz glavnog partnera Grad 
Pulu, te Istarsku razvojnu agenciju i Zakladu za poticanje partnerstva i razvoj civilnog 
društva, partner je na projektu Informacijskog centra Europe Direct (EDIC) Pula-Pola.  
 
OBILJEŽAVANJE EUROPSKOG TJEDNA – Obuhvaća informativno obrazovne 
aktivnosti o EU i proslavu dana Europe. Sredstva su osigurana od strane Ministarstva 
vanjskih i europskih poslova RH. 
 
Program EUROPSKI POSLOVI veže se na slijedeće mjere Županijske razvojne 
strategije: 2.1.3. Priprema i provedba projekata za zapošljavanje i socijalno uključivanje 
posebnih ciljanih skupina u nepovoljnom položaju (mladi, žene, invalidi,…), 2.3.4. 
Stjecanje znanja o EU, razvoj kadrovskih kapaciteta za korištenje instrumenta 
europskih politika, 3.4.1. Osnaživanje kapaciteta područne (regionalne)  i lokalne 
samouprave.  
 
Opći ciljevi: 

- Pravovremena i sveobuhvatna priprema za Europske strukturne i investicijske 
fondove, potpora javnom, gospodarskom i nevladinom sektoru u realizaciji 
projekata EU,  

- Aktivna uloga u promicanju prekogranične i međuregionalne suradnje na 
području Jadrana, srednje i jugoistočne Europe te Mediterana, 

- Jačanje informiranosti o EU programima, suradnja s europskim institucijama, 
drugim regijama i međunarodnim organizacijama, promocija gospodarstva, 
turizma i kulture Istarske županije. 

 
Posebni ciljevi: 

- Priprema Istre za sredstva iz instrumenata kohezijske i drugih politika Europske 
unije, daljnje jačanje apsorpcijskog kapaciteta za korištenje sredstava iz EU 

488



programa i drugih međunarodnih izvora, konkretna realizacija započetih te 
kreiranje novih projekata iz strukturnih fondova EU, 

- Otvaranje novih oblika multilateralne i bilateralne suradnje i razvoj zajedničkih 
projekata te razvoj suradnje kao potpora gospodarskog, znanstvenog, kulturnog 
razvoja. 

- Potrebno je zadržati postojeću kadrovsku ekipiranost s ciljem veće operativnosti 
u radu posebno u području EU programa, te s obzirom na izazove djelovanja 
nakon ulaska u EU. 

 
POSTIGNUTI CILJEVI I REZULTATI: 
Posjećene su općine Oprtalj i Grožnjan gdje je načelnicima i predstavnicima općina 
predstavljena mogućnost financiranja projekata iz EU fondova. Posjeta studenata sa 
sveučilišta iz Rijeke, Vojvodine i Francuske – predstavljen rad i aktivnosti Odjela. U 
travnju je održan sastanak Koordinacije za odabir projekata Istarske županije za 
kandidiranje na program Central Europe. Na natječaju navedenog programa 
pripremljen je projektni prijedlog CREDO. Istarska županija aktivno sudjeluje u radu 
Upravljačkog odbora Programa prekogranične suradnje IPA Adriatic te u radu Radne 
skupine za programiranje Programa INTERREG Italija-Hrvatska. Provođene su 
aktivnosti projekta sufinanciranog sredstvima Europskog socijalnog fonda „Školovanje 
bez diskriminacije - ulog u tolerantno društvo“. Izrađena je prijava projektnog prijedloga 
MOZAIK na natječaj Ministarstva znanosti, obrazovanja i sporta. Projekt je odobren za 
provedbu, a njime se financira rad pomoćnika u nastavi za učenike s teškoćama u 
razvoju u osnovnim i srednjim školama u Istri u školskoj godini 2015/16. Pružena je 
pomoć pri izradi i kontroli procedure javnih nabava prema pravilima EU u drugim 
upravnim odjelima te lokalnim jedinicama i institucijama u Istarskoj županiji. 
U svibnju je istarska kulturna i turistička ponuda predstavljena u Odboru regija EU u 
Bruxellesu sudjelovanjem na manifestaciji „Open Doors Day“ te je Istarska županija 
sudjelovala u programu 13. izdanja manifestacije Open Days, održane 12.-15. 
listopada u Bruxellesu. Istarska županija bila je članica regionalnog partnerstva 
„Europa tradicija“ predvođenog regijom Veneto. Obilježen je Europski tjedan od 4. do 
14. svibnja 2015. godine uz financijsku potporu Ministarstva vanjskih i europskih 
poslova RH te su brojne aktivnosti organizirane u partnerstvu s Informacijskim centrom 
Europe Direct Pula-Pola. Upravni odjel aktivno sudjeluje u radu EDIC-a Pula-Pola, 
svaki četvrtak u Centru odgovara se na pitanja građana, sudjeluje u organizaciji i 
planiranju aktivnosti te izradi promotivnih i informativnih materijala. Izrađen je Pravilnik 
o odabiru projekata Istarske županije za kandidiranje na natječaje u okviru programa 
Europske unije, programa međunarodne suradnje i nacionalnih fondova, kojim se 
propisuju uvjeti, kriteriji i postupak odabira projekata, koji će biti kandidirani na 
natječaje za financiranje iz programa Europske unije, programa međunarodne suradnje 
i nacionalnih fondova. Pravilnik je usvojen od strane župana 15. srpnja 2015. Navedeni 
pravilnik predstavljen je pročelnicima upravnih odjela, direktorima agencija i 
ravnateljima ustanova Istarske županije. Informiranje javnosti o aktivnostima UO te 
dostupnim europskim natječajima se odvija kroz dosadašnje instrumente: Centar za 
EU i međunarodnu suradnju u Balama, web site www.istra-europa.eu, prilog EuroEko u 
lokalnim novinama, mediji, konferencije, seminari, radionice. Upravni odjel i ove je 
godine nastavio suradnju s lokalnim medijem Glasom Istre u vidu zajedničkog kreiranja 
priloga EuroEko. 
 

489



PLAN ZA 2016. GODINU: 
Tijekom 2016. godine značajna pažnja bit će posvećena pravovremenoj i 
sveobuhvatnoj pripremi za kandidiranje projekata javnog, civilnog i privatnog sektora 
na ESI fondove. Provodit će se daljnje informiranje i edukacija o ESI fondovima te će 
se dalje pratiti početak provedbe Strategije EU za jadransku i jonsku regiju (EUSAIR). 
Koordiniranje pripreme projekata Istarske županije na ESI fondove EU i koordinacije za 
odabir prioritetnih razvojnih projekata, na temelju Odluke o načinu rada, ovlastima i 
nadležnim upravnim tijelima/institucijama Istarske županije za korištenje financijskih 
instrumenata iz programa Europske unije i drugih programa međunarodne suradnje i 
Pravilnika o odabiru prioritetnih razvojnih projekata Istarske županije. Radit će se na 
jačanju suradnje s talijanskim regijama putem Programa prekogranične suradnje Italija-
Hrvatska kao i sa slovenskim partnerima putem Programa prekogranične suradnje 
Slovenija-Hrvatska. Vršit će se daljnja koordinacija Ureda Istarske županije u 
Bruxellesu. Rad na aktivnostima u sklopu EDIC Pula-Pola: dostupnost suradnika iz UO 
građanima u Centru za upite o temama iz djelokruga UO jednom tjedno, izdavanje 
godišnje publikacije, promidžbenog i audiovizualnog materijala te sudjelovanje Centra 
na relevantnim događanjima. 
 
NAZIV PROGRAMA: MEĐUNARODNA SURADNJA 
 
MEĐUNARODNE ORGANIZACIJE – praćenje rada i sudjelovanje u aktivnostima 
međunarodnih organizacija u kojima je Istarska županija članica, a među najvažnijima 
su: Skupština europskih regija (AER), Institut regija Europe (IRE), Jadransko jonska 
euroregija (JJE), Savez Alpe-Jadran i Europska asocijacija lokalne demokracije 
(ALDA).  
 
BILATERALNA SURADNJA – nastavak i unaprjeđenje suradnje s prijateljskim regijama 
s kojima Istarska županija njeguje suradnju i s kojima je realizirala niz zajedničkih 
projekata financiranih iz međunarodnih izvora. Istarska županija trenutno sa 17 regija 
ima formalizirani oblik suradnje, ali putem zajedničkih inicijativa surađuje sa više od 30 
inozemnih regija.  
 
PROGRAM EURODYSSEE – međunarodni program razmjene mladih između regija 
članica Skupštine europskih regija (AER). Mladim ljudima omogućuje stjecanje 
profesionalnog iskustva na različitim područjima (turizam, kultura, mediji, informatika, 
arhitektura, poljoprivreda, administracija...), a osim profesionalnog usavršavanja, 
omogućuje i učenje ili usavršavanje stranog jezika. Usavršavanje traje od 3 do 6 
mjeseci, a provodi se u četrdesetak europskih regija. U programu je sudjelovalo 158 
mladih iz Istarske županije, dok je u Istri boravilo 117 mladih Europljana.  
 
Program MEĐUNARODNA SURADNJA veže se na mjeru 3.4.3. Jačanje međunarodne 
suradnje i suradnje s institucijama EU Županijske razvojne strategije. 
 
 
 
 
 
 

490



Opći ciljevi:  
- Aktivno promicanje bilateralne i multilateralne suradnje s regijama te 

međunarodnim organizacijama; 
- Promocija i podrška istarskog izvozno orijentiranog gospodarstva, promocija 

investicijskih mogućnosti za ulaganje u istarske razvojne projekte i 
gospodarstvo. 

 
Posebni ciljevi:  

- Aktivno sudjelovanje u radu tijela međunarodnih organizacija, provedba njihovih 
aktivnosti i programa, te sustavno praćenje rada onih organizacija koje mogu 
unaprijediti određeni sektor ili omogućiti sudjelovanje u međunarodnim 
projektima 

 
POSTIGNUTI CILJEVI I REZULTATI:  
 
Istarski župan upriličio je 11. ožujka u sjedištu Istarske županije prijem za izaslanstvo 
Narodne Republike Kine u RH i pokrajine Zhejiang, a 10. srpnja u Puli je upriličen 
prijem za delegaciju iz kineskog Šangaja. 
Istarska županija je od 26. do 28. ožujka sudjelovala na Sajmu školstva u gradu 
Krakowu u Poljskoj. Delegacija Istarske županije, predvođena županom, boravila je od 
13. do 15. travnja u okrugu Konstanz njemačke savezne države Baden-Württemberg te 
je potpisan Sporazum o suradnji okruga Konstanz i Istarske županije. Istarska županija 
je 14. i 15. svibnja ugostila delegaciju iz poljske regije Malopolska, s kojom je potpisan 
Sporazum o suradnji. Održan je Upravni odbor Istarske županije i regije Malopolska; 
U okviru programa Eurodyssee ugošćeno je petero mladih iz Portugala, Francuske i 
Španjolske koji su u Puli boravili od 27. svibnja do 31. kolovoza 2015. godine. Sudionici 
programa pohađali su intenzivan tečaj hrvatskog jezika, a od 29. lipnja do 31. kolovoza 
obavljali su stručnu praksu u različitim institucijama. 
Istarska županija 30. lipnja u Puli predstavila je iskustva na EU projektima delegaciji 
Fonda „Europski poslovi“ Autonomne pokrajine Vojvodine. 
Prisustvovanje na  radionici za dionike iz regija članica Saveza Alpe-Jadran i EGTC-a 
„Euroregio senza confini“ na temu Strateška područja suradnje u Regiji Alpe-Jadran. 

 
PLAN ZA 2016. GODINU:  
 
Aktivno sudjelovanje u aktivnostima međunarodnih organizacija AER, IRE, JJE, Savez 
Alpe-Jadran i ALDA. 
U okviru programa Eurodyssée u 2016. godini u Istarskoj županiji se planira 
tromjesečno stručno usavršavanje za 5 do 7 mladih europljana tijekom lipnja, srpnja i 
kolovoza. Za sve sudionike programa planira se intenzivan tečaj hrvatskog jezika, te 
mogućnost obavljanja stručne prakse u različitim tvrtkama i institucijama u Istarskoj 
županiji. Osim učenja jezika i stručnog usavršavanja organiziraju se kulturne aktivnosti 
s ciljem upoznavanja bogate kulturne i povijesne baštine županije. Tijekom 2016. 
godine planira se mogućnost sudjelovanja u programu za 10 do 12 mladih iz Istarske 
županije u raznim europskim regijama koje sudjeluju u programu. 
Intenziviranje suradnje s njemačkim okrugom Konstanz te s poljskom regijom 
Malopolska putem projekata koji će se zajednički kandidirati na EU programima. 
 

491



NAZIV PROGRAMA: RAZVOJNI PROGRAMI 
 
REVITALIZACIJA ZAVRŠJA - U cilju revitalizacije Završja (infrastrukturni projekt koji se 
planira kandidirati na strukturne fondove EU nakon što budu dostupni natječaji kroz 
iste) potrebno je pripremiti projektnu dokumentaciju: projekt uređenja javne prometne 
površine; projekt elektronske mreže; projekt vodovodne mreže; projekt zbrinjavanja 
fekalnih i oborinskih voda; dodatna arheološka istraživanja; projekt telefonske mreže; 
projekt urbane opreme, uređenja zelene površine,  javne rasvjete i drugo. 
Projekt se veže na mjeru 5.2.2. Očuvanje materijalne i nematerijalne kulturen baštine 
Županijske razvojne strategije. 
 
CENTAR IZVRSNOSTI U OBRAZOVANJU ZA HOTELIJERSTVO I TURIZAM – 
Kreiranje Centra izvrsnosti u obrazovanju za hotelijerstvo i turizam u Rovinju predviđa 
rekonstrukciju zgrade u vlasništvu Grada Rovinja i uspostavu edukacijskog centra za 
potrebe turističkog sektora. Uspostavljanje Centra pretpostavlja rješavanje nedostatka 
kvalitetnih kadrova za rad u ugostiteljstvu i hotelijerstvu, s obzirom na sve bolju 
infrastrukturu koju ne prati i kvaliteta kadrova.  
Projekt se veže na mjeru 1.5.4. Unaprjeđenje znanja i vještina ljudskih resursa u 
turizmu Županijske razvojne strategije. 
 
Opći ciljevi: Opći cilj Projekta revitalizacije Završja je pridonijeti održivoj turističko-
ekonomskoj revitalizaciji povijesnog lokaliteta i očuvanje tradicijske arhitektonske 
baštine kroz uspostavu inovativnog turističkog modela upravljanja difuznog hotela. 
Opći cilj projekta Centar izvrsnosti u obrazovanju za hotelijerstvo i turizam je promocija 
Istre kao gourmet turističke destinacije promocijom gastro-enološke tradicije Istre i 
unapređenjem stručnih znanja djelatnika u turizmu i ugostiteljstvu. 
 
Posebni ciljevi: Zaustavljanje devastacije mjesta i okoline; očuvanje i unapređenje 
vrijedne i zaštićene tradicijske, graditeljske, kulturne i krajobrazne zaštite Završja.  
Posebni ciljevi Centara izvrsnosti su stvaranje suvremene obrazovne infrastrukture i 
stručnih obrazovnih programa usklađenih s potrebama turističkog gospodarstva; 
promocija istarske gourmet ponude kroz približavanje gourmet/eno/oleo proizvoda 
posjetiteljima Istre; poboljšavanje turističke ponude Grada Rovinja i Istarske županije 
stvaranjem kvalitetne turističke infrastrukture za promociju atrakcijama i doživljajima. 
 
POSTIGNUTI CILJEVI I REZULTATI:  

 Projekt revitalizacije Završja Istarska županija priprema za kandidiranje na 
natječaj „Priprema i provedba integriranih razvojnih programa temeljenih na 
obnovi kulturne baštine“ iz strukturnih fondova, koji je još u najavi. U 
infrastrukturnom smislu radi se o obnovi 12 objekata pod konzervatorskom 
zaštitom, obnovi palače Sili i uspostavi hotela te uređenju parkirališta; 

 Sredstvima Ministarstva turizma, Grada Rovinja i Istarske županije izrađeni su 
dokumenti potrebni za ishodovanje građevinske dozvole te analiza troškova i 
koristi i studija izvedljivosti. Građevinska dozvola je izdana od strane Grada 
Rovinja te je građevinski zahvat u prostoru odobren. Projektni prijedlog je 
spreman za prijavu na strukturne fondove EU. 

 
 

492



PLAN ZA 2016. GODINU: 
 Daljnja priprema dokumentacije za oba projekta te kandidiranje projekata na 

dostupne EU fondove. 
 
 
NAZIV PROGRAMA:  DO THE RIGHT THING 
Glavni cilj projekta „Do the Right(s) thing! -  Jačanje svijesti među mladim Europljanima 
o ljudskim pravima, miru i razvoju u XXI. stoljeću“  je poticanje kulture koja podržava 
ljudska prava, mir i globalni razvoj među mladim Europljanima u Italiji, Hrvatskoj i 
Francuskoj kako bi se izgradila pravednija budućnosti bez siromaštva i sukoba. Ciljane 
skupine su učenici srednjih škola, profesori i kreatori politika u lokalnim vlastima. 
Planirane su slijedeće aktivnosti: edukacije, razvoj interaktivne platforme i razmjene na 
Internetu; objavljivanje dosjea o ljudskim pravima; treninzi za profesore i edukatore te 
razne radionice. Partneri na projektu su Istarska županija, talijanska regija Toskana te 
francuska regija Basse – Normandie, talijanska podružnica međunarodne organizacije 
Oxfam, Sveučilište u Firenci i International Human Rights Institute for Peace iz 
Francuske. Predviđeno trajanje projekta je 36 mjeseci.  
Projekt se veže na mjeru 2.2.5. Razvoj  eksperimentalnih programa u odgojno-
obrazovnim i znanstvenim ustanovama Županijske razvojne strategije. 
 
Opći ciljevi: Podizanje svijesti i razumijevanja među europskim učenicima u dobi od 11 
do 18 godina u Toskani, Istri i Normandiji o tome kako oni mogu koristiti svoje stavove, 
glas i akcije za promicanje ljudskih prava na lokalnoj i na globalnoj razini. 
 
Posebni ciljevi: Povećanje svijesti učenika o ljudskim pravima kroz povezivanje s 
kolegama unutar i izvan EU-a te bolje razumijevanje o tome kako njihove lokalne akcije 
mogu pridonijeti zaštiti, promociji i povećanju ljudskih prava lokalno i globalno; 
stvaranje osjećaja sigurnosti kod profesora viših razreda osnovnih škola i srednjih 
škola koji u svojim razredima predaju o pitanjima ljudskih prava; povećanje kapaciteta 
lokalnih vlasti u tri regije u oblikovanju i promociji zajedničkih akcija koje podupiru i 
povećavaju ljudska prava. 
 
POSTIGNUTI CILJEVI I REZULTATI:  
U Domu sportova Mate Parlov u Puli 27. siječnja održana je međunarodna 
manifestacija "Susret ljudskih prava" na kojoj je sudjelovalo četiri tisuće učenika. U 
veljači je u sklopu projekta objavljena publikacija Dosje o ljudskim pravima „Pravo na 
mir za održivi planet. U ožujku i travnju s učenicima šest srednjih škola održano je pet 
Radionica demokratske participacije. U Domu hrvatskih branitelja u Puli u svibnju 
održana je prezentacija učeničkih prijedloga donositeljima odluka na regionalnoj i 
lokalnoj razini na kojoj je sudjelovalo stotinjak učenika i predstavnici Istarske županije, 
Grada Pule, Grada Buja i Zaklade za poticanje partnerstva i razvoj civilnog društva. 
Koordinatorice projekta sudjelovale su 18. i 19. svibnja u Caenu na Partnerskom 
sastanku. Sastanak s ravnateljima istarskih srednjih škola održan je 30. lipnja na temu 
sudjelovanja škola u drugoj godini projekta, to jest u školskoj godini 2015./16. U Centru 
za EU i međunarodnu suradnju u Balama 9. listopada održan je Trening profesora 
istarskih srednjih škola na kojem je sudjelovalo 19 profesorica. S provedbom počinju 
edukativne radionice u srednjim školama na temu „Pravo na obrazovanje“. 
 

493



PLAN ZA 2016. GODINU: 
 Osam učenika i dvije profesorice u pratnji regionalne koordinatorice projekta 

sudjelovat će na Susretu ljudskih prava u Caenu (Francuska) predviđenom u 
siječnju 2016; 

 U siječnju 2016. biti će preveden i publiciran Dosje o ljudskim pravima na temu 
„Pravo na obrazovanje“, znanstvena publikacija namijenjena učenicima, 
profesorima i građanima. 

 U razredima istarskih srednjih škola u veljači i ožujku 2016. provest će se 5 
radionica demokratske participacije na kojoj će učenici izraditi prijedloge za 
donositelje odluka; 

 Predviđeno je održavanje jedne Završne radionice na kojoj će učenici iz 
srednjih škola donositeljima odluka na lokalnoj i regionalnoj razini predstaviti 
svoje prijedloge u lokalnoj zajednici; 

 U ožujku ili travnju 2016. godine predviđeno je održavanje manifestacije „Susret 
ljudskih prava“ u Poreču gdje se planira okupiti oko 2.000 učenika iz Istre; 

 Istarska županija u svibnju 2016. organizirat će partnerski sastanak u Puli; 
 U planu je održavanje Nacionalne radionice na koji će biti pozvani relevantni 

stručnjaci, profesori i drugi dionici; 
 Početkom školske godine 2016./2017. počinju projektne aktivnosti na novu 

temu ljudskoj prava te će se održati treninzi edukatora i profesora i edukativne 
radionice u razredima srednjih škola. 

 
 
NAZIV PROGRAMA:  EA SEA-WAY 
Projekt EA SEA-WAY (Europe - Adriatic SEA-WAY) sufinanciran je sredstvima 
Europske unije u okviru programa IPA Jadranska prekogranična suradnja 2007 – 2013. 
U implementaciji projekta sudjeluje ukupno dvadeset partnera, a vodeći partner je 
talijanska Autonomna regija Friuli Venezia Giulia. Ukupni proračun projekta iznosi 
6.657.204,68 eura, pri čemu Istarska županija raspolaže s 467.862,56 eura. Jedan od 
šest radnih paketa projekta, predviđa procjenu jadranskog lučkog sustava i njegove 
povezanosti sa zaleđem, utemeljenu na prikupljenim podacima o važećim pravnim 
propisima, studijama, analizama i provedenim projektima. Istarska županija je, u 
suradnji sa Sveučilištem u Ljubljani, Sveučilištem u Beogradu i Sveučilištem u 
Sarajevu, koordinator navedenog radnog paketa.  
Projekt se veže na mjeru 3.2.6 Izgradnja i održavanje sustava prometne infrastrukture 
Županijske razvojne strategije. 
 
Opći ciljevi: Unaprjeđenje dostupnosti i mobilnosti putnika na području Jadrana i 
njegovog zaleđa, razvojem novih prekograničnih, održivih i integriranih usluga 
prijevoza, te poboljšanje odgovarajuće infrastrukture. 
 
Posebni ciljevi:  

– integracija i unaprjeđenje postojećih i novih usluga prijevoza turista i domicilnog 
stanovništva, jačanjem dostupnosti i smanjenjem emisija CO2, 

– istraživanje i bolja integracija gradskih i regionalnih veza između luka, zračnih 
luka i turističkih destinacija, 

494



– izgradnja nove ili obnova postojeće infrastrukture u jadranskim lukama u cilju 
promicanja održivog i učinkovitog prijevoza putnika, 

– poticanje razvoja pomorskog prijevoza putnika, 
– ispitivanje novih modela upravljanja u okvirima nove Jadranko – jonske 

makroregije. 
 
 
POSTIGNUTI CILJEVI I REZULTATI:  

 U veljači 2015. godine održan je četvrti partnerski sastanak u Skadru (Albanija) 
na kojemu su predstavljeni projektni rezultati i usvojen plan aktivnosti u 
predstojećem razdoblju;  

 U okviru projekta proveden je postupak evaluacije i odabira izvođača radova na 
rekonstrukciji dijela prometnice Veli vrh – Riječki gat u Puli te sanaciji dijela 
obale u luci Valdibora u Rovinju, kao i odabir izvršitelja usluge nadzora radova; 

 Izvođenje građevinskih radova započelo je krajem travnja 2015. godine. Radovi 
u luci Valdibora u Rovinju završeni su krajem srpnja 2015., dok su radovi u Puli 
okončani početkom listopada 2015. godine; 

 Provedena je analiza podataka o važećim pravnim propisima, studijama i 
provedenim projektima, potrebna za procjenu jadransko - jonskog lučkog 
sustava i njegove povezanosti sa zaleđem. U suradnji sa Sveučilištem u 
Ljubljani, Sveučilištem u Beogradu i Sveučilištem u Sarajevu izrađene su 
Smjernice o održivoj mobilnosti putnika u Jadransko – jonskom području, te 
pripadajuća baza podataka; 

 Početkom lipnja 2015. godine održan je peti partnerski sastanak u Puli, na 
kojemu su predstavljene provedene aktivnosti i ostvareni rezultati, te je 
dogovorena dinamika implementacije projekta u predstojećem razdoblju. U 
okviru partnerskog sastanka održana je radionica pod nazivom „Uloga 
zajedničkih projekata i inicijativa u razvoju održivih modela putničkog prometa u 
Jadransko – jonskom području“ na kojoj su sudionici informirani o 
mogućnostima financiranja projekata u okviru programa prekogranične i 
transnacionalne suradnje u programskom razdoblju Europske unije 2014. – 
2020.; 

 Tijekom rujna 2015. godine održan je šesti sastanak partnera na Krfu (Grčka) 
na kojemu su predstavljene implementirane projektne aktivnosti, te je usvojen 
prijedlog o upućivanju zahtjeva za produljenje projekta do kraja lipnja 2016. 
godine u cilju cjelovite provedbe projektnih aktivnosti i učinkovitog utroška 
sredstava predviđenih proračunom projekta. 

 
PLAN ZA 2016. GODINU: 

 Tijekom 2016. godine bit će provedene projektne aktivnosti usmjerene na razvoj 
održivih modela putničkog prometa u Jadransko – jonskom području. Pored 
navedenog planira se usvajanje Strateškog programa razvoja putničkog 
prometa za područje Istarske županije s pripadajućim Akcijskim planom; 

 Projektom je predviđeno održavanje sedmog partnerskog sastanka u Ravenni 
(Italija), krajem siječnja 2016. godine, te završne konferencije u Dubrovniku 
početkom svibnja; 

495



 Projektni rezultati biti će predstavljeni dionicima na području Istarske županije i 
građanima na radionici koja će biti organizirana u Puli; 

 U suradnji s vodećim partnerom Regijom Friuli Venezia Giulia biti će snimljen 
kratki promotivni film o provedenim projektnim aktivnostima, te će biti tiskana 
odgovarajuća brošura. 

 
NAZIV PROGRAMA: HOLISTIC 
HOLISTIC je projekt financiran u okviru programa Jadranske prekogranične suradnje 
2007-2013. Kao jedan od partnera, provodi ga Istarska županija. Okosnicu mu čini 
holistički model zaštite od šumskih požara. Aktivnosti projekta fokusirane su na 
prevenciju i ublažavanje štete od prirodnih rizika, s posebnim naglaskom na rizike 
požara i potresa, a s ciljem poboljšanja, promicanja i jačanja institucionalnih kapaciteta 
u provedbi politika i aktivnosti usmjerenih ka smanjenju šteta od elementarnih 
nepogoda s kojima se suočava Jadranska regija. To je pilot projekt koji obuhvaća 
razvoj sustava rane detekcije požara, korištenje biomase, preventivne aktivnosti kod 
požara i potresa, te istraživanje i nadzor seizmičke osjetljivosti zgrada od strateškog 
interesa. Provedba projekta trajat će 30 mjeseci, zaključno s ožujkom 2016. godine. 
Financiran je iz Programa prekogranične suradnje IPA Adriatic 2007-2013.  
Projekt se veže na mjeru 3.3.1 Unapređenje sustava upravljanja velikim nesrećama i 
katastrofama Županijske razvojne strategije. 
 
Opći ciljevi: Unaprjeđenje zakonodavnog okvira, standardizacija postupaka između 
šumarskih, vatrogasnih i institucija civilne zaštite. 
 
Posebni ciljevi: Razviti zajedničke politike upravljanja protupožarnom zaštitom na 
temelju preventivnih mjera u cilju smanjivanja rizika od požara. Unaprijediti dostupnost i 
korištenje statičnih i dinamičnih prostornih podataka o zemaljskim, meteorološkim i 
sociološkim značajkama vezanih uz opasnosti od požara i vatrogasnu politiku; 
Uspostaviti mehanizme za obrazovno i istraživačko umrežavanje i izgradnju kapaciteta 
radi promocije međunarodne suradnje, prijenosa znanja i istraživanja koja se odnose 
na prirodne rizike od požara; Definirati zajedničke tehnike procjene rizika da bi se 
uspostavio stalni instrument za prevenciju, kontrolu i upravljanje rizicima i predvidljivim 
kriznim situacijama, koje mogu oštetiti prirodno i kulturno naslijeđe i javne zgrade; 
Razviti prekogranične održive politike upravljanja šumama u cilju smanjenja požara u 
rizicima redukcije goriva te aktivirati financijski održivi  proces životnog ciklusa stabala; 
Unaprijediti preventivno ponašanje specifičnih skupina koje koriste prirodnu baštinu, 
djece školskog uzrasta i odraslih.  
 
POSTIGNUTI CILJEVI I REZULTATI: 
Predstavnici Istarske županije sudjelovali su na međunarodnoj konferenciji o ponašanju 
i rizicima od požara koja se održala u svibnju 2015. u Algheru (Italija). U lipnju je 
održan sastanak projektnih partnera i upravljačkog odbora projekta na Krfu (Grčka). U 
srpnju je održan sastanak hrvatskih partnera u Splitu. U rujnu i listopadu su organizirani 
studijski posjeti u Ajdovščini, Vastogigardiu, Krfu i Ravenni. Održana je međunarodna 
konferencija u Ravenni te sastanak projektnih partnera u Beogradu (studeni). 
U suradnji s Vatrogasnom zajednicom Istarske županije odabrana je lokacija za 
instalaciju infracrvene i video stacionarne kamere koja će biti spojena u sustav 
motrenja koji koriste vatrogasci u suradnji s Hrvatskim šumama. Kamere će biti 

496



instalirane na rtu Kamenjak u Premanturi. Sa Javnom ustanovom Kamenjak je 
potpisan Sporazum o suradnji u provedbi projekta Holistic. Vanjski stručnjak je izradio 
tehničke specifikacije kamera te se krenulo u postupak usklađivanja specifikacija ostale 
opreme i izrade popisa pripremnih radova. Zatražena je i dobivena suglasnost 
Hrvatske elektroprivrede za priključak struje potrebne za instalaciju kamera.  
Izrađena je dokumentacija za javno nadmetanje za usluge dizajna vatrogasnog i 
ekološkog broda sa pripadajućom opremom. Ugovor za ovu uslugu je potpisan 1. 
srpnja 2015., a krajem rujna su dostavljeni projekti vatrogasnih brodova.  
Pri provedbi aktivnosti izmjene sustava grijanja u OŠ „Vazmoslav Gržalja“ Buzet koji 
trenutno kao energent koristi lož ulje, održan je niz sastanaka sa predstavnicima 
Hrvatskih šuma, ravnateljicom i v.d. ravnateljem osnovne škole te predstavnicima 
potencijalnih dobavljača u svrhu analize novoga energenta na bazi biomase. Izrađena 
je natječajna dokumentacija za ugovaranje usluga projektiranja zamjene sadašnjeg 
sustava grijanja pogona na lož ulje te ugradnje sustava koji kao energent koristi 
biomasu-drvene pelete. Od rujna do studenog predivđena je izmijena sustava grijanja 
te puštanje u pogon sustava na drvene pelete. Održane su edukativne radionice na 
temu prevencije ponašanja koje povećava rizike od šumskih požara za učenike 
osnovne škole. 
U suradnji sa Hrvatskim šumama je organizirano natjecanje u izradi grafičkih rješenja 
za plakate koji će biti postavljeni na 200 lokacija diljem Istarskih šuma. Odabrano je 5 
najboljih radova te će svaki od njih biti na 80 plakata postavljenih na drvene panoe u 
šumama. Tijekom studenog 2015. predviđena je dodjela prigodnih nagrada za autore 
najboljih radova. 
 
PLAN ZA 2016. GODINU:  

 Predstavnici Istarske županije će sudjelovati na partnerskim sastancima, 
promotivnim događanjima u organizaciji partnera i stručnim konferencijama iz 
tema zaštite šuma od požara i sprječavanja ekoloških rizika.   

 Postojeći sustav nadzornih kamera za ranu detekciju, praćenje širenja požara i 
promatranje požarišta u Istarskoj županiji će se nadograditi kupovinom 
infracrvenih kamera i pripadajućih software-a koji će se upotrebljavati u 
kombinaciji sa sustavom nadzora koji je već u primjeni.   

 Tijekom godine će se organizirati edukativne aktivnosti vezane uz prevenciju 
rizičnog ponašanja pri izazivanju požara i ekoloških onečišćenja za ciljane 
dionike- učenike, poljoprivrednike, volontere, građanstvo. 

 

497



POZICIJA RAČUN OPIS IF PRORAČUN  
2016

01501 UPRAVNI ODJEL ZA MEĐUNARODNU SURADNJU I EUROPSKE POSLOVE 6.264.227,00

1000 Javna uprava i administracija 1.332.249,00

Funkcija 01310

A100001 Plaće zaposlenika 1.137.810,00

3 RASHODI POSLOVANJA 1.137.810,00

31 RASHODI ZA ZAPOSLENE 1.137.810,00

311 PLAĆE (BRUTO) 970.000,00

164654 3111 PLAĆE ZA REDOVAN RAD 11001 970.000,00

313 DOPRINOSI NA PLAĆE 167.810,00

164655 3132 DOPRINOSI ZA ZDRAVSTVENO OSIGURANJE 11001 150.350,00

164656 3133 DOPRINOSI ZA ZAPOŠLJAVANJE 11001 17.460,00

Funkcija 01310

A100002 Ostala materijalna prava zaposlenika 134.439,00

3 RASHODI POSLOVANJA 134.439,00

31 RASHODI ZA ZAPOSLENE 83.439,00

312 OSTALI RASHODI ZA ZAPOSLENE 76.000,00

164657 3121 OSTALI RASHODI ZA ZAPOSLENE 11001 76.000,00

313 DOPRINOSI NA PLAĆE 7.439,00

164658 3132 DOPRINOSI ZA ZDRAVSTV.OSIGUR.NA OSTALA PRAVA ZAPOSLENIKA 11001 6.665,00

164659 3133 DOPRINOSI ZA ZAPOŠLJAVANJE NA OSTALA PRAVA ZAPOSLENIKA 11001 774,00

32 MATERIJALNI RASHODI 51.000,00

321 NAKNADE TROŠKOVA ZAPOSLENIMA 51.000,00

164660 3212 NAKNADE ZA PRIJEVOZ, ZA RAD NA TERENU I ODVOJENI ŽIVOT 11001 51.000,00

Funkcija 01330

A100003 Troškovi upravnog tijela 60.000,00

3 RASHODI POSLOVANJA 60.000,00

32 MATERIJALNI RASHODI 60.000,00

321 NAKNADE TROŠKOVA ZAPOSLENIMA 50.000,00

164661 3211 SLUŽBENA PUTOVANJA 11001 50.000,00

329 OST.NESPOM.RASHODI POSLOVANJA 10.000,00

164662 3293 REPREZENTACIJA 11001 10.000,00

8001 Europski poslovi 1.491.352,00

Funkcija 01130

A800101 Priprema i provedba EU i međunarodnih projekata 700.000,00

3 RASHODI POSLOVANJA 700.000,00

32 MATERIJALNI RASHODI 350.000,00

323 RASHODI ZA USLUGE 50.000,00

164663 3237 INTELEKTUALNE I OSOBNE USLUGE 11001 50.000,00

329 OST.NESPOM.RASHODI POSLOVANJA 300.000,00

164664 3299 PRIPREMA EU PROJEKATA 11001 300.000,00

36 POMOĆI DANE U INOZEMSTVO I UNUTAR OPĆE DRŽAVE 200.000,00

363 POMOĆI UNUTAR OPĆEG PRORAČUNA 200.000,00

164665 3631 TEKUĆE POMOĆI UNUTAR OPĆEG PRORAČUNA 11001 200.000,00

38 OSTALI RASHODI 150.000,00

381 TEKUĆE DONACIJE 150.000,00

164666 3811 TEKUĆE DONACIJE U NOVCU 11001 150.000,00

Funkcija 01130

A800104 Ured u Bruxellesu 501.352,00

3 RASHODI POSLOVANJA 501.352,00

31 RASHODI ZA ZAPOSLENE 148.352,00

311 PLAĆE (BRUTO) 120.000,00

PRORAČUN ZA 2016. GODINU
ISTARSKA ŽUPANIJA
RAZDJEL 015 UPRAVNI ODJEL ZA MEĐUNARODNU SURADNJU I EUROPSKE POSLOVE
PRORAČUNSKI KORISNIK UPRAVNI ODJEL ZA MEĐUNARODNU SURADNJU I EUROPSKE POSLOVE

498



POZICIJA RAČUN OPIS IF PRORAČUN  
2016

164667 3111 PLAĆE ZA REDOVAN RAD 11001 120.000,00

312 OSTALI RASHODI ZA ZAPOSLENE 6.900,00

164668 3121 OSTALI RASHODI ZA ZAPOSLENE 11001 6.900,00

313 DOPRINOSI NA PLAĆE 21.452,00

164669 3132 DOPRINOSI ZA OBVEZNO ZDRAVSTVENO OSIGURANJE 11001 18.600,00

164670 3132 DOPRINOSI ZA OBVEZNO ZDRAVSTVENO OSIGURANJE NA OSTALA PRAVA 
ZAPOSLENIK

11001 620,00

164671 3133 DOPRINOSI ZA OBVEZNO OSIGURANJE U SLUČAJU NEZAPOSLENOSTI 11001 2.160,00

164672 3133 DOPRINOSI ZA OBVEZNO OSIGURANJE U SLUČAJU NEZAPOSLENOSTI NA OSTALA 
PRA

11001 72,00

32 MATERIJALNI RASHODI 353.000,00

321 NAKNADE TROŠKOVA ZAPOSLENIMA 35.000,00

164673 3211 SLUŽBENA PUTOVANJA 11001 35.000,00

322 RASHODI ZA MATERIJAL I ENERG. 55.000,00

164674 3221 UREDSKI MATERIJAL I OSTALI MATERIJALNI IZDACI 11001 5.000,00

164675 3223 ENERGIJA 11001 50.000,00

323 RASHODI ZA USLUGE 240.000,00

164676 3231 USLUGE TELEFONA, POŠTE I PRIJEVOZA 11001 20.000,00

164677 3235 ZAKUPNINE I NAJAMNINE 11001 220.000,00

329 OST.NESPOM.RASHODI POSLOVANJA 23.000,00

164678 3293 REPREZENTACIJA 11001 20.000,00

164679 3299 OSTALI NESPOMENUTI RASHODI POSLOVANJA 11001 3.000,00

Funkcija 01330

A800107 Informiranje i edukacija o politikama i fondovima EU 271.000,00

3 RASHODI POSLOVANJA 271.000,00

32 MATERIJALNI RASHODI 271.000,00

321 NAKNADE TROŠKOVA ZAPOSLENIMA 31.000,00

164680 3211 SLUŽBENA PUTOVANJA 11001 11.000,00

164681 3213 STRUČNO USAVRŠAVANJE ZAPOSLENIKA 11001 20.000,00

323 RASHODI ZA USLUGE 195.000,00

164682 3233 EURO EKO 11001 150.000,00

164683 3233 USLUGE PROMIDŽBE I INFORMIRANJA 11001 5.000,00

164684 3235 ZAKUPNINE I NAJAMNINE 11001 3.000,00

164685 3237 INTELEKTUALNE I OSOBNE  USLUGE 11001 20.000,00

164686 3238 RAČUNALNE USLUGE 11001 10.000,00

164687 3239 GRAFIČKE I TISKARSKE USLUGE 11001 7.000,00

324 NAKNADE TROŠKOVA OSOBAMA IZVAN RADNOG ODNOSA 1.000,00

164688 3241 NAKNADE TROŠKOVA OSOBAMA IZVAN RADNOG ODNOSA 11001 1.000,00

329 OST.NESPOM.RASHODI POSLOVANJA 44.000,00

164689 3293 REPREZENTACIJA 11001 19.000,00

164690 3299 OSTALI NESPOMENUTI RASHODI POSLOVANJA 11001 25.000,00

Funkcija 01330

A800108 Obilježavanje Europskog tjedna 19.000,00

3 RASHODI POSLOVANJA 19.000,00

32 MATERIJALNI RASHODI 19.000,00

323 RASHODI ZA USLUGE 15.000,00

164691 3233 USLUGE PROMIDŽBE I INFORMIRANJA 52048 15.000,00

324 NAKNADE TROŠKOVA OSOBAMA IZVAN RADNOG ODNOSA 1.000,00

164692 3241 NAKNADE TROŠKOVA OSOBAMA IZVAN RADNOG ODNOSA 52048 1.000,00

329 OST.NESPOM.RASHODI POSLOVANJA 3.000,00

164693 3293 REPREZENTACIJA 52048 3.000,00

8003 Međunarodna suradnja 437.000,00

Funkcija 01130

PRORAČUN ZA 2016. GODINU
ISTARSKA ŽUPANIJA
RAZDJEL 015 UPRAVNI ODJEL ZA MEĐUNARODNU SURADNJU I EUROPSKE POSLOVE
PRORAČUNSKI KORISNIK UPRAVNI ODJEL ZA MEĐUNARODNU SURADNJU I EUROPSKE POSLOVE

499



POZICIJA RAČUN OPIS IF PRORAČUN  
2016

A800301 Međunarodne organizacije 83.000,00

3 RASHODI POSLOVANJA 83.000,00

32 MATERIJALNI RASHODI 83.000,00

321 NAKNADE TROŠKOVA ZAPOSLENIMA 25.000,00

164694 3211 SLUŽBENA PUTOVANJA 11001 25.000,00

323 RASHODI ZA USLUGE 28.000,00

164695 3235 ZAKUPNINE I NAJAMNINE 11001 3.000,00

164696 3237 INTELEKTUALNE I OSOBNE USLUGE 11001 10.000,00

164697 3239 OSTALE USLUGE 11001 15.000,00

329 OST.NESPOM.RASHODI POSLOVANJA 30.000,00

164698 3293 REPREZENTACIJA 11001 10.000,00

164699 3299 OSTALI NESPOMENUTI RASHODI POSLOVANJA 11001 20.000,00

Funkcija 01130

A800303 Bilateralna suradnja 137.000,00

3 RASHODI POSLOVANJA 137.000,00

32 MATERIJALNI RASHODI 117.000,00

321 NAKNADE TROŠKOVA ZAPOSLENIMA 25.000,00

164700 3211 SLUŽBENA PUTOVANJA 11001 25.000,00

323 RASHODI ZA USLUGE 60.000,00

164701 3231 USLUGE ZA PRIJEVOZ 11001 30.000,00

164702 3239 OSTALE USLUGE 11001 30.000,00

329 OST.NESPOM.RASHODI POSLOVANJA 32.000,00

164703 3293 PREDSTAVLJANJE U DRUGIM REGIJAMA 11001 7.000,00

164704 3293 REPREZENTACIJA 11001 10.000,00

164705 3299 OSTALI NESPOMENUTI RASHODI POSLOVANJA 11001 15.000,00

38 OSTALI RASHODI 20.000,00

381 TEKUĆE DONACIJE 20.000,00

164706 3811 TEKUĆE DONACIJE U NOVCU 11001 20.000,00

Funkcija 01330

A800306 Program Eurodysse'e 217.000,00

3 RASHODI POSLOVANJA 217.000,00

32 MATERIJALNI RASHODI 217.000,00

321 NAKNADE TROŠKOVA ZAPOSLENIMA 10.000,00

164707 3211 SLUŽBENA PUTOVANJA 11001 10.000,00

323 RASHODI ZA USLUGE 177.000,00

164708 3231 USLUGE TELEFONA, POŠTE I PRIJEVOZA 11001 10.000,00

164709 3235 ZAKUPNINE I NAJAMNINE 11001 42.000,00

164710 3237 INTELEKTUALNE I OSOBNE  USLUGE 11001 90.000,00

164711 3239 OSTALE USLUGE 11001 35.000,00

329 OST.NESPOM.RASHODI POSLOVANJA 30.000,00

164712 3293 REPREZENTACIJA 11001 20.000,00

164713 3299 OSTALI NESPOMENUTI RASHODI POSLOVANJA 11001 10.000,00

8004 RAZVOJNI PROGRAMI 280.000,00

Funkcija 04740

A800401 Revitalizacija Završja 250.000,00

3 RASHODI POSLOVANJA 250.000,00

32 MATERIJALNI RASHODI 50.000,00

323 RASHODI ZA USLUGE 50.000,00

164714 3237 PRIPREMA DOKUMENTACIJE ZA EU PROJEKT 11001 50.000,00

36 POMOĆI DANE U INOZEMSTVO I UNUTAR OPĆE DRŽAVE 200.000,00

366 POMOĆI PRORAČUNSKIM KORISNICIMA DRUGIH PRORAČUNA 200.000,00

164715 3661 TEKUĆE POMOĆI PRORAČUNSKIM KORISNICIMA DRUGIH PRORAČUNA 11001 200.000,00

PRORAČUN ZA 2016. GODINU
ISTARSKA ŽUPANIJA
RAZDJEL 015 UPRAVNI ODJEL ZA MEĐUNARODNU SURADNJU I EUROPSKE POSLOVE
PRORAČUNSKI KORISNIK UPRAVNI ODJEL ZA MEĐUNARODNU SURADNJU I EUROPSKE POSLOVE

500



POZICIJA RAČUN OPIS IF PRORAČUN  
2016

Funkcija 04740

T800402 Centar izvrsnosti u obrazovanju za hotelijerstvo i turizam 30.000,00

4 RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE 30.000,00

41 RASHODI ZA NABAVU NEPROIZVED.DUGOTRAJNE IMOVINE 30.000,00

412 NEMATERIJALNA IMOVINA 30.000,00

164716 4126 PRIPREMA DOKUMENTACIJE ZA EU PROJEKT 11001 30.000,00

9034 DO THE RIGHT THING 568.000,00

Funkcija 04600

T903401 Provedba projekta DO THE RIGHT THING 568.000,00

3 RASHODI POSLOVANJA 568.000,00

31 RASHODI ZA ZAPOSLENE 147.240,00

311 PLAĆE (BRUTO) 119.500,00

164717 3111 PLAĆE ZA REDOVAN RAD 51001 119.500,00

312 OSTALI RASHODI ZA ZAPOSLENE 6.500,00

164718 3121 OSTALI RASHODI ZA ZAPOSLENE 51001 6.500,00

313 DOPRINOSI NA PLAĆE 21.240,00

164719 3132 DOPRINOSI ZA OBVEZNO ZDRAVSTVENO OSIGURANJE 51001 18.466,20

164720 3132 DOPRINOSI ZA OBVEZNO ZDRAVSTVENO OSIGURANJE NA OSTALA PRAVA 
ZAPOSLENIK

51001 558,00

164721 3133 DOPRINOSI ZA OBVEZNO OSIGURANJE U SLUČAJU NEZAPOSLENOSTI 51001 2.151,00

164722 3133 DOPRINOSI ZA OBVEZNO OSIGURANJE U SLUČAJU NEZAPOSLENOSTI NA OSTALA 
PRA

51001 64,80

32 MATERIJALNI RASHODI 339.760,00

321 NAKNADE TROŠKOVA ZAPOSLENIMA 12.760,00

164723 3211 SLUŽBENA PUTOVANJA 51001 10.000,00

164724 3212 NAKNADE ZA PRIJEVOZ, ZA RAD NA TERENU I ODVOJENI ŽIVOT 51001 2.760,00

322 RASHODI ZA MATERIJAL I ENERG. 12.000,00

164725 3221 UREDSKI MATERIJAL I OSTALI MATERIJALNI IZDACI 51001 12.000,00

323 RASHODI ZA USLUGE 93.000,00

164726 3235 ZAKUPNINE I NAJAMNINE 51001 26.000,00

164727 3237 INTELEKTUALNE I OSOBNE USLUGE 51001 67.000,00

324 NAKNADE TROŠKOVA OSOBAMA IZVAN RADNOG ODNOSA 65.000,00

164728 3241 NAKNADE TROŠKOVA OSOBAMA IZVAN RADNOG ODNOSA 51001 65.000,00

329 OST.NESPOM.RASHODI POSLOVANJA 157.000,00

164729 3293 REPREZENTACIJA 51001 25.000,00

164730 3299 OSTALI NESPOMENUTI RASHODI POSLOVANJA 51001 132.000,00

36 POMOĆI DANE U INOZEMSTVO I UNUTAR OPĆE DRŽAVE 81.000,00

368 POMOĆI TEMELJEM PRIJENOSA EU SREDSTAVA 81.000,00

164731 3681 TEKUĆE POMOĆI TEMELJEM PRIJENOSA EU SREDSTAVA 51001 81.000,00

9047 EA SEA-WAY 560.626,00

Funkcija 04520

T904701 Provedba projekta EA SEA-WAY 560.626,00

3 RASHODI POSLOVANJA 545.626,00

31 RASHODI ZA ZAPOSLENE 218.010,00

311 PLAĆE (BRUTO) 178.000,00

164732 3111 PLAĆE ZA REDOVAN RAD 51001 178.000,00

312 OSTALI RASHODI ZA ZAPOSLENE 8.500,00

164733 3121 OSTALI RASHODI ZA ZAPOSLENE 51001 8.500,00

313 DOPRINOSI NA PLAĆE 31.510,00

164734 3132 DOPRINOSI ZA OBVEZNO ZDRAVSTVENO OSIGURANJE 51001 27.268,00

164735 3132 DOPRINOSI ZA OBVEZNO ZDRAVSTVENO OSIGURANJE NA OSTALA PRAVA 
ZAPOSLENIK

51001 930,00

164736 3133 DOPRINOSI ZA OBVEZNO OSIGURANJE U SLUČAJU NEZAPOSLENOSTI 51001 3.204,00

PRORAČUN ZA 2016. GODINU
ISTARSKA ŽUPANIJA
RAZDJEL 015 UPRAVNI ODJEL ZA MEĐUNARODNU SURADNJU I EUROPSKE POSLOVE
PRORAČUNSKI KORISNIK UPRAVNI ODJEL ZA MEĐUNARODNU SURADNJU I EUROPSKE POSLOVE

501



POZICIJA RAČUN OPIS IF PRORAČUN  
2016

164737 3133 DOPRINOSI ZA OBVEZNO OSIGURANJE U SLUČAJU NEZAPOSLENOSTI NA OSTALA 
PRA

51001 108,00

32 MATERIJALNI RASHODI 327.616,00

321 NAKNADE TROŠKOVA ZAPOSLENIMA 36.000,00

164738 3211 SLUŽBENA PUTOVANJA 51001 35.000,00

164739 3212 NAKNADE ZA PRIJEVOZ, ZA RAD NA TERENU I ODVOJENI ŽIVOT 51001 1.000,00

323 RASHODI ZA USLUGE 251.616,00

164740 3233 USLUGE PROMIDŽBE I INFORMIRANJA 51001 25.000,00

164741 3235 ZAKUPNINE I NAJAMNINE 51001 2.000,00

164742 3237 INTELEKTUALNE I OSOBNE  USLUGE 51001 224.616,00

324 NAKNADE TROŠKOVA OSOBAMA IZVAN RADNOG ODNOSA 25.000,00

164743 3241 NAKNADE TROŠKOVA OSOBAMA IZVAN RADNOG ODNOSA 51001 25.000,00

329 OST.NESPOM.RASHODI POSLOVANJA 15.000,00

164744 3293 REPREZENTACIJA 51001 15.000,00

4 RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE 15.000,00

41 RASHODI ZA NABAVU NEPROIZVED.DUGOTRAJNE IMOVINE 15.000,00

412 NEMATERIJALNA IMOVINA 15.000,00

164745 4124 OSTALA PRAVA 51001 15.000,00

9048 HOLISTIC 1.595.000,00

Funkcija 05500

T904801 Provedba projekta HOLISTIC 1.595.000,00

3 RASHODI POSLOVANJA 794.000,00

31 RASHODI ZA ZAPOSLENE 303.000,00

311 PLAĆE (BRUTO) 250.000,00

164746 3111 PLAĆE ZA REDOVAN RAD 51001 250.000,00

312 OSTALI RASHODI ZA ZAPOSLENE 8.500,00

164747 3121 OSTALI RASHODI ZA ZAPOSLENE 51001 8.500,00

313 DOPRINOSI NA PLAĆE 44.500,00

164748 3132 DOPRINOSI ZA OBVEZNO ZDRAVSTVENO OSIGURANJE 51001 38.962,00

164749 3132 DOPRINOSI ZA OBVEZNO ZDRAVSTVENO OSIGURANJE NA OSTALA PRAVA 51001 930,00

164750 3133 DOPRINOSI ZA OBVEZNO OSIGURANJE U SLUČAJU NEZAPOSLENOSTI 51001 4.500,00

164751 3133 DOPRINOSI ZA OBVEZNO OSIGURANJE U SLUČAJU NEZAPOSLENOSTI NA OSTALA 
PRA

51001 108,00

32 MATERIJALNI RASHODI 491.000,00

321 NAKNADE TROŠKOVA ZAPOSLENIMA 197.000,00

164752 3211 SLUŽBENA PUTOVANJA 51001 185.000,00

164753 3212 NAKNADE ZA PRIJEVOZ, ZA RAD NA TERENU I ODVOJENI ŽIVOT 51001 12.000,00

322 RASHODI ZA MATERIJAL I ENERG. 5.000,00

164754 3223 ENERGIJA 51001 5.000,00

323 RASHODI ZA USLUGE 237.000,00

164755 3233 USLUGE PROMIDŽBE I INFORMIRANJA 51001 25.000,00

164756 3237 INTELEKTUALNE I OSOBNE  USLUGE 51001 212.000,00

329 OST.NESPOM.RASHODI POSLOVANJA 52.000,00

164757 3293 REPREZENTACIJA 51001 52.000,00

4 RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE 801.000,00

42 RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE DUGOTRAJNE IMOVINE 801.000,00

422 POSTROJENJA I OPREMA 801.000,00

164758 4221 UREDSKA OPREMA I NAMJEŠTAJ 51001 76.000,00

164759 4223 OPREMA ZA ODRŽAVANJE I ZAŠTITU 51001 725.000,00

SVEUKUPNO UPRAVNI ODJEL ZA MEĐUNARODNU SURADNJU I EUROPSKE POSLOVE 6.264.227,00

PRORAČUN ZA 2016. GODINU
ISTARSKA ŽUPANIJA
RAZDJEL 015 UPRAVNI ODJEL ZA MEĐUNARODNU SURADNJU I EUROPSKE POSLOVE
PRORAČUNSKI KORISNIK UPRAVNI ODJEL ZA MEĐUNARODNU SURADNJU I EUROPSKE POSLOVE

502



IZVORI FINANCIRANJA NOVI PLAN

11 Nenamjenski prihodi i primici 3.521.601,00

51 Europska unija 2.723.626,00

52 Ministarstva i državne ustanove 19.000,00

UKUPNO 6.264.227,00

PRORAČUN ZA 2016. GODINU
ISTARSKA ŽUPANIJA
RAZDJEL 015 UPRAVNI ODJEL ZA MEĐUNARODNU SURADNJU I EUROPSKE POSLOVE
PRORAČUNSKI KORISNIK UPRAVNI ODJEL ZA MEĐUNARODNU SURADNJU I EUROPSKE POSLOVE

503



 
 

5.2. Obrazloženja proračunskih korisnika   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

504



RAZDJEL 04 – UPRAVNI ODJEL ZA ODRŽIVI RAZVOJ 
 
NAZIV PROGRAMA: JAVNA USTANOVA ''NATURA HISTRICA'' – Upravljanje 
zaštićenim područjima 
Mjera: 5.1.2. – Jačanje institucija u području zaštite prirode 
 
OBRAZLOŽENJE PROGRAMA 
Javna ustanova obavlja djelatnost zaštite, održavanja i promicanja zaštićenih dijelova 
prirode na području Istarske županije. Na temelju Zakona o zaštiti prirode ustanova 
izrađuje prijedlog Godišnjeg programa zaštite, održavanja, očuvanja i korištenja 
zaštićenih područja, a donosi ga Upravno vijeće, uz prethodnu suglasnost nadležnih 
institucija.  
 
DEFINIRANI CILJEVI 
Opći ciljevi:  

- zaštita, održavanje i promicanje zaštićenih dijelova prirode na području Istarske 
županije.   

Posebni ciljevi: 
- upravljanje zaštićenim područjima u Istarskoj županiji i područjem ekološke 

mreže Natura2000 iz svoje nadležnosti, 
- zaštita i očuvanje izvornosti prirode,  
- osiguravanje neometanog odvijanja prirodnih procesa i održivog korištenja 

prirodnih dobara, 
- nadzor provođenja uvjeta i mjera zaštite prirode na područjima kojima upravlja   
- sudjelovanje u prikupljanju podataka u svrhu praćenja stanja očuvanosti prirode 

(monitoring), 
- izdavanje koncesijskih odobrenja za obavljanje gospodarskih djelatnosti u 

zaštićenim područjima Istarske županije 
- edukacija javnosti i promocija zaštićenih prirodnih vrijednosti 

 
POKAZATELJI USPJEŠNOSTI REALIZACIJE CILJEVA  
Tijekom 2016. g. planira se nastavak provođenja aktivnosti iz redovite djelatnosti 
Ustanove sukladno Programu rada za 2016. g. 
 
IZVJEŠTAJ O POSTIGNUTIM CILJEVIMA I REZULTATIMA ZA PRETHODNU 
GODINU 
Tijekom 2015. g. Ustanova je provodila aktivnosti iz redovne djelatnosti sukladno 
Programu rada za 2015. g. i to usklađivanje postojećih općih akata ustanove sa 
zakonskom regulativom, nadzor i skrb o zaštićenim područjima, obilježavanje 
zaštićenih područja, monitoring manjeg dijela područja ekološke mreže, provedba 
mjera zaštite od požara, davanje mišljenja u cilju utvrđivanja posebnih uvjeta zaštite 
prirode (sukladno odredbama članka 143. Zakona o zaštiti prirode) u postupku 
izdavanja rješenja i dozvola za zahvate u prirodi (IŽ, UO za održivi razvoj), samostalno 
i/ili u suradnji s jedinicama lokalne samouprave, TZ i raznim Udrugama organizirala i/ili 
sudjelovala u različitim manifestacijama i akcijama provodila edukativna predavanja za 
školsku djecu o pticama, šišmišima i solitarnim pčelama, stručna vodstva u zaštićenim 
područjima za školsku i vrtićku djecu te studente Šumarskog fakulteta (Zagreb) i Jurja 
Dobrile (Pula) te promovirala prirodne vrijednosti IŽ. Završena je implementacija svih 
planiranih aktivnosti iz IPA projekata (Green4grey - Šume za gradove i ŽIVO! – Život–
voda). Izdana su  koncesijska odobrenja za obavljanje gospodarskih djelatnosti na 
području Limskog zaljeva, Pazinskog ponora, Paluda-Palù i jame Baredine.  
 
Za provedbu ovih aktivnosti utrošena su sredstva prema iskazanim stavkama u 
mjesečnim izvršenjima te propisanim izvještajnim razdobljima - rashodi za zaposlene 
(plaće za redovan rad,  doprinosi iz i na plaću) i materijalni rashodi (službena 

505



putovanja, materijal i energija, usluge za telefon, poštarinu, knjigovodstvo, održavanje 
opreme i prijevoznih sredstava, čuvanje imovine,  naknade članovima upravnog vijeća, 
premije osiguranja, nabava opreme). 
 
 
NAZIV PROGRAMA: JAVNA USTANOVA ''NATURA HISTRICA'' – POSEBNI 
ORNITOLOŠKI REZERVAT PALUD-PALÙ 
ŽRS IŽ: Mjera: 5.1.1. – Valorizacija i zaštita prirodnih vrijednosti 
 
OBRAZLOŽENJE PROGRAMA 
Palud-Palù jedini je ornitološki rezervat na području IŽ koji je Zaštićen je 2001.g. i 
obuhvaća površinu od 219 ha na području Grada Rovinja. Značajno je močvarno 
stanište iznimno bogate i raznolike ornitofaune, naročito ptica močvarica.  
 
Opći cilj: zaštita i očuvanje prirodnih vrijednosti područja 
 
Posebni ciljevi:  

- cjelogodišnji nadzor područja, pojačan tijekom ljetne sezone 
- očuvanje i poboljšanje stanišnih uvjeta za različitu ornitofaunu 
- praćenje ornitofaune za vrijeme migracijskih kretanja i sezonsko prstenovanje 

ornitofaune, 
- nadzor poštivanja uvjeta zaštite prirode pri obavljanju gospodarskih djelatnosti u 

području,   
- podizanje razine osviještenosti lokalnog stanovništva svih dobnih skupina, kao 

i  zainteresirane i stručne javnosti, o biološkoj i krajobraznoj vrijednosti 
područja, 

- stručna vodstva i edukacija svih dobnih skupina, naročito predškolske i školske 
populacije 

 
POKAZATELJI USPJEŠNOSTI REALIZACIJE CILJEVA 
Tijekom 2016. g. planira se nastavak provođenja aktivnosti iz programske djelatnosti 
Ustanove sukladno Programu rada za 2016. g., a sredstva za navedeno djelomično su  
osigurana u Proračunu Grada Rovinja. 
 
IZVJEŠTAJ O POSTIGNUTIM CILJEVIMA I REZULTATIMA ZA PRETHODNU 
GODINU 
Tijekom 2015.g. provode se aktivnosti sukladno Programu rada za 2015. g. - 
kontinuirani dnevni nadzor pojačan tijekom lipnja, uređenje ulaza u područje i 
djelomično parkirne zone, redoviti odvoz smeća, čišćenje vegetacije uz putove, 
prorjeđivanje trstike unutar močvare, čišćenje zaraslog kanala i postavljanje nove 
zapornice, revitalizacija i ograđivanje maslinika. 
  
 
NAZIV PROGRAMA: JAVNA USTANOVA ''NATURA HISTRICA'' – PARK ŠUME 
ŠIJANA I BUSOLER 
ŽRS IŽ: Mjera: 5.1.1. – Valorizacija i zaštita prirodnih vrijednosti 
 
OBRAZLOŽENJE PROGRAMA 
Park šume Šijana i Busoler zaštićene su radi prirodnih i kulturnih vrijednosti. Nalaze se 
na području Grada Pule te imaju neposredan utjecaj na kvalitetu života  stanovnika i 
posjetitelja. Vrednovanjem i opremanjem šuma osigurava se njihovo održivo korištenje 
u korist lokalne zajednice, a kroz valorizaciju i promociju prirodnih vrijednosti potiče se 
podizanje javne svijesti o nužnosti njihova očuvanja.  
 
 

506



Opći cilj: zaštita i očuvanje prirodnih vrijednosti i biološke raznolikosti park šuma 
Posebni ciljevi:  

- održivo upravljanje zaštićenim park šumama od izuzetne važnosti za 
stanovništvo i posjetitelje, 

- stvaranje edukacijskih preduvjeta opremljenosti i uređenja prostora za 
obrazovanje djece izravno u šumama, kao nadopuna školskim programima; 

- očuvanje ekoloških i socijalnih funkcija urbanih  šuma; 
- podizanje javne svijesti o prirodnim i kulturnim bogatstvima šuma kroz 

edukaciju i promociju vrijednosti tog iznimno važnog gradskog prostora 
 
POKAZATELJI USPJEŠNOSTI REALIZACIJE CILJEVA 
Tijekom 2016. g. planira se nastavak provođenja aktivnosti iz programske djelatnosti 
ustanove rada za 2016. g., te osiguranje sredstava za navedeno u Proračunu Grada 
Pule i Općine Marčana. 
 
IZVJEŠTAJ O POSTIGNUTIM CILJEVIMA I REZULTATIMA ZA PRETHODNU 
GODINU 
Tijekom 2015. provode se aktivnosti sukladno Programu rada za 2015. g. – 
cjelogodišnji dnevni nadzor pojačan tijekom odvijanja različitih manifestacija, redovito 
održavanje puteva i pješačkih staza, čišćenje rubne vegetacije uz staze, košnja 
livadnih površina i održavanje šumskog ruba, dijagnostika zdravstvenog stanja hrasta 
medunca, uklanjanje suhih grana i potencijalno opasnih stabala,  sakupljanje i odvoz 
otpada, temeljem idejnog rješenja izrađen je glavni projekt za vanjsko i unutarnje 
uređenje lokacije bunkera (učionica/pozornica na otvorenom, izložbeni prostor), 
održavanje pješačkih i trim staza, višekratno tretiranje štetnika šimširovog moljca.  
 
 
NAZIV PROGRAMA: JAVNA USTANOVA ''NATURA HISTRICA'' – ZNAČAJNI 
KRAJOBRAZ LIMSKI ZALJEV 
ŽRS IŽ: Mjera: 5.1.1. – Valorizacija i zaštita prirodnih vrijednosti 
 
Značajni krajobraz Limski zaljev zaštićen je 1964.g., radi osobite raznolikosti vegetacije 
na uskom pojasu. Krajobrazno vrijedna površina obuhvaća 1 040 ha.  
 
Opći cilj: zaštita i očuvanje prirodnih vrijednosti područja 
 
Posebni ciljevi:  

- održivo upravljanje područjem i cjelogodišnji nadzor zaštićenog područja,  
- nadzor poštivanja uvjeta zaštite prirode pri obavljanju gospodarskih djelatnosti u 

području,   
- uređenje i obilježavanje područja informativnim i edukativnim tablama,  
- uređenje pješačke staze prema špilji sv. Romualdo i organizirano posjećivanje 

istoj 
- podizanje javne svijesti o prirodnim vrijednostima i potrebi njihova očuvanja, 

kroz edukaciju i promociju područja 
 
POKAZATELJI USPJEŠNOSTI REALIZACIJE CILJEVA 
Tijekom 2016. godine planira se nastavak provođenja aktivnosti iz programske 
djelatnosti Ustanove sukladno Programu rada za 2016. g., te osiguranje sredstava za 
navedeno iz vlastitih prihoda ostvarenih kroz organizirano posjećivanje špilje, iz 
naknada za koncesijska odobrenja za obavljanje gospodarskih djelatnosti na tom 
području te iz Proračuna Općine Vrsar.  
 
 

507



IZVJEŠTAJ O POSTIGNUTIM CILJEVIMA I REZULTATIMA ZA PRETHODNU 
GODINU 
Tijekom 2015.g. provode se aktivnosti - kontinuirani dnevni nadzor tijekom ljetne 
sezone i povremeni tijekom ostalih mjeseci, košnja livadnih površina i održavanje 
šumskog ruba, nadzor poštivanja uvjeta zaštite prirode pri obavljanju gospodarskih 
djelatnosti u području, organizirano posjećivanje špilji sv. Romualdo, održavanje 
postojeće urbane opreme u vlasništvu.  
 
 
NAZIV PROGRAMA: ZAVOD ZA PROSTORNO UREĐENJE  ISTARSKE  ŽUPANIJE  
Mjera: 3.1.3. – Uspostava integriranog prostorno-planskog i informacijskog sustava 
prostornog uređenja 
 
OBRAZLOŽENJE PROGRAMA 
Program je vezan uz praćenje rada i financijskih potreba Javne ustanove „Zavod za 
prostorno uređenje IŽ“, a odnosi na redovito poslovanje i provedbu zacrtanih i zakonom 
definiranih obaveza. 
Tekuće poslovanje Zavoda za prostorno uređenje IŽ kao proračunskog korisnika 
Proračuna Istarske županije, sastoji se u cilju provođenja kapitalnih programa 
prostornog uređenja i praćenja stanja u prostoru, te izvršavanju obveza temeljem 
Zakona o prostornom uređenju (NN 153/13), provođenju državne strategije, te 
županijske razvojne strategije i programa, a u cilju širenja baze podataka o stanju u 
prostoru, arhitektonska djelatnost s tendencijom prostornog razvitka 
 
DEFINIRANI CILJEVI 
Opći ciljevi:  

- izrada i donošenje Prostornog plana Istarske županije – Izmjena i dopuna  
PPIŽ, 

- temeljem Zakona o prostornom uređenju i gradnji, davanje mišljenja o 
usklađenosti planova nižeg reda (PPUO/G, GUP-ova, UPO-va, DPU-ova) sa 
Prostornim planom Istarske županije, 

- ažuriranje i održavanje GIS sustava Istarske županije u cilju praćenja stanja u 
prostoru 

- korištenje sredstava iz Programa EU u cilju ostvarivanja obveza iz djelokruga 
rada Zavoda – provođenje projekta PUT UP ISTRE kao vodeći partner 

- pružanje stručne pomoći jedinicama lokalne samouprave. 
Posebni ciljevi:  
- kontinuirano praćenje i ažuriranje GIS sustava za prostorno planske dokumente 

- registar prostornih planova u digitalnom obliku, a temeljem Zakona o 
prostornom uređenju i gradnji (NN 153/13) , za potrebe ISPU sustava, za 
praćenje stanja u prostoru i izrade Izvješća o stanju u prostoru. 

- Stavljanje van snage PPPPO Kamenjak 
- Usklađenje PPIŽ-a sa Zakonom o prostornom uređenju (NN153/13) 
- Usklađenje PPIŽ-a sa Državnim prostornim planom 
- usklađenost ciljeva programa sa dokumentom dugoročnog razvoja Istarske 

županije (mjera iz ŽRS IŽ 3.1.3. - uspostava integriranog prostorno - planskog i 
informacijskog sustava prostornog uređenja), 

- Realizacija Programa prekogranične suradnje Hrvatska/Slovenija – provođenje 
projekta PUT UP ISTRE 

 
POKAZATELJI USPJEŠNOSTI REALIZACIJE CILJEVA 
Tijekom 2016. godine planira se nastavak provođenja programa GIS sustava za izradu 
registra prostornih planova u digitalnom obliku, u cilju formiranja regionalnog 
informativnog centra integriranog prostorno - planskog i informacijskog sustava 
prostornog uređenja, a sve sukladno državnom informatičkom sustavu „ISPU“, te 

508



provođenju proceduralnih propisa u izradi izmjena i dopuna Prostornog plana Istarske 
županije, te donošenju i usvajanju plana početkom 2016. godine.  
Kontinuirano izdavanje mišljenja na prostorno planske dokumente temeljem Zakon o 
prostornom uređenju (NN 153/13), te davanje stručne pomoći JLS, a u cilju kvalitetnih 
smjernica u provođenju i donošenja dokumenata prostornog uređenja na području 
Istarske županije. 
Provođenje Europskog projekta PUT UP ISTRE kao vodeći partner, započetom 
početkom 2015. godine, a u cilju zajedničkom uspostavljanja održivog regionalnog 
razvojnog koncepta Istre, kako bi se postiglo učinkovito upravljanje prostorom i 
resursima s ciljem zajedničkog razvoja i promicanja prekograničnog područja Istre na 
području Hrvatske i Slovenije. 
  
IZVJEŠTAJ O POSTIGNUTIM CILJEVIMA I REZULTATIMA ZA PRETHODNU 
GODINU 
Tijekom 2015. godine provedene su aktivnosti na izradi sustavnih Izmjene i dopuna 
PPIŽ (Plan), usuglašavanju Plana sa Strateškom procjenom utjecaja na okoliš od 
važnosti za razvoj svih djelatnosti u prostoru (turizam, poljoprivreda i šumarstvo, razvoj 
naselja, promet i infrastruktura, navodnjavanje, golf igrališta, mineralne sirovine i dr.), 
te provođenju javne rasprave, a u cilju donošenja Izmjena i dopuna Prostornog plana 
Istarske županije, provedene su planirane aktivnosti na uspostavi GIS sustava Istarske 
županije, te ugovorene javne nabave za provedbu određenih aktivnosti određene   
projektom  PUT-UP ISTRE . 
 
 
 

509



POZICIJA RAČUN OPIS IF PRORAČUN  
2016

00402 JAVNA USTANOVA "NATURA HISTRICA" 1.977.500,00

42483 Javna ustanova Natura Histrica 1.977.500,00

1102 Upravljanje zaštićenim područjima 1.977.500,00

Funkcija 05400

A110201 Redovna djelatnost JU Natura Histrica 1.407.500,00

3 RASHODI POSLOVANJA 1.371.100,00

31 RASHODI ZA ZAPOSLENE 915.780,00

311 PLAĆE (BRUTO) 767.550,00

160150 3111 PLAĆE ZA REDOVAN RAD 41001 767.550,00

312 OSTALI RASHODI ZA ZAPOSLENE 16.200,00

160151 3121 OSTALI RASHODI ZA ZAPOSLENE 41001 16.200,00

313 DOPRINOSI NA PLAĆE 132.030,00

160152 3132 DOPRINOSI ZA ZDRAVSTV.OSIGUR. 41001 118.980,00

160153 3133 DOPRINOSI ZA ZAPOŠLJAVANJE 41001 13.050,00

32 MATERIJALNI RASHODI 448.020,00

321 NAKNADE TROŠKOVA ZAPOSLENIMA 48.200,00

160154 3211 SLUŽBENA PUTOVANJA 41001 20.000,00

160155 3212 NAKNADE ZA PRIJEVOZ, ZA RAD NA TERENU I ODVOJENI ŽIVOT 41001 8.200,00

160156 3213 STRUČNO USAVRŠAVANJE ZAPOSLEN. 41001 20.000,00

322 RASHODI ZA MATERIJAL I ENERG. 134.000,00

160157 3221 UREDSKI MATERIJAL I OSTALI MATERIJALNI IZDACI 41001 10.000,00

160158 3222 MATERIJAL I SIROVINE 41001 2.000,00

160159 3223 ENERGIJA 41001 85.000,00

160160 3224 MAT.I DIJELOVI ZA TEKUĆE I INVEST.ODRŽAVANJE 41001 5.000,00

160161 3225 SITNI INVENTAR I AUTO GUME 41001 19.000,00

160162 3227 SLUŽBENA, RADNA I ZAŠTITNA ODJEĆA I OBUĆA 41001 13.000,00

323 RASHODI ZA USLUGE 201.820,00

160163 3231 USLUGE TELEFONA, POŠTE I PRIJEVOZA 41001 20.000,00

160164 3232 USL.TEKUĆEG I INVESTICIJSKOG ODRŽAVANJA 41001 22.000,00

160165 3233 USL.PROMIDŽBE I INFORMIRANJA 41001 40.000,00

160166 3237 INTELEKTUALNE I OSOBNE USLUGE 41001 90.820,00

160167 3238 RAČUNALNE USLUGE 41001 3.000,00

160168 3239 OSTALE USLUGE 41001 26.000,00

324 NAKNADE TROŠKOVA OSOBAMA IZVAN RADNOG ODNOSA 15.000,00

160169 3241 NAKNADE TROŠKOVA OSOBAMA IZVAN RADNOG ODNOSA 41001 15.000,00

329 OST.NESPOM.RASHODI POSLOVANJA 49.000,00

160170 3291 NAKNADA ZA UPRAVNO VIJEĆE 41001 15.000,00

160171 3292 PREMIJE OSIGURANJA 41001 16.000,00

160172 3293 REPREZENTACIJA 41001 13.000,00

160173 3299 OSTALI NESPOMENUTI RASHODI POSLOVANJA 41001 5.000,00

34 FINANCIJSKI RASHODI 7.300,00

343 OSTALI FINANCIJSKI RASHODI 7.300,00

160174 3431 BANKARSKE USLUGE I USLUGE PLATNOG PROMETA 41001 3.500,00

160175 3434 OSTALI NESPOMENUTI FINANCIJSKI RASHODI 41001 3.800,00

4 RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE 9.000,00

42 RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE DUGOTRAJNE IMOVINE 9.000,00

422 POSTROJENJA I OPREMA 9.000,00

160176 4227 UREĐAJI, STROJEVI I OPREMA ZA OSTALE NAMJENE 41001 9.000,00

5 IZDACI ZA FINANCIJSKU IMOVINU I OTPLATE ZAJMOVA 27.400,00

54 IZDACI ZA OTPLATE GLAVNICA PRIMLJENIH KREDITA I ZAJMOVA 27.400,00

544 OTPLATE GL.PRIMLJ.KRED.I ZAJM.OD KRED.I OST.FIN.INST.IZV.JS 27.400,00

PRORAČUN ZA 2016. GODINU
ISTARSKA ŽUPANIJA
RAZDJEL 004 UPRAVNI ODJEL ZA ODRŽIVI RAZVOJ
PRORAČUNSKI KORISNIK 42483 Javna ustanova Natura Histrica

510



POZICIJA RAČUN OPIS IF PRORAČUN  
2016

160177 5443 OTPLATA GLAVN.PRIMLJ.KREDITA OD TUZEM.KRED.INSTITUC.IZVAN JS 41001 27.400,00

Funkcija 05400

A110202 Posebni ornitološki rezervat "Palud" 100.000,00

3 RASHODI POSLOVANJA 100.000,00

31 RASHODI ZA ZAPOSLENE 100.000,00

311 PLAĆE (BRUTO) 85.320,00

160178 3111 PLAĆE ZA REDOVAN RAD 55374 85.320,00

313 DOPRINOSI NA PLAĆE 14.680,00

160179 3132 DOPRINOSI ZA OBVEZNO ZDRAVSTVENO OSIGURANJE 55374 13.228,00

160180 3133 DOPRINOSI ZA OBVEZNO OSIGURANJE U SLUČAJU NEZAPOSLENOSTI 55374 1.452,00

Funkcija 05400

A110203 Park šuma "Šijana i Busoler" 215.000,00

3 RASHODI POSLOVANJA 178.500,00

31 RASHODI ZA ZAPOSLENE 138.600,00

311 PLAĆE (BRUTO) 109.680,00

160181 3111 PLAĆE ZA REDOVAN RAD 55359 109.680,00

312 OSTALI RASHODI ZA ZAPOSLENE 5.000,00

160182 3121 OSTALI RASHODI ZA ZAPOSLENE 55359 5.000,00

313 DOPRINOSI NA PLAĆE 23.920,00

160183 3132 DOPRINOSI ZA OBVEZNO ZDRAVSTVENO OSIGURANJE 55359 21.930,00

160184 3133 DOPRINOSI ZA OBVEZNO OSIGURANJE U SLUČAJU NEZAPOSLENOSTI 55359 1.990,00

32 MATERIJALNI RASHODI 39.900,00

321 NAKNADE TROŠKOVA ZAPOSLENIMA 12.900,00

160185 3211 SLUŽBENA PUTOVANJA 55359 700,00

160186 3212 NAKNADE ZA PRIJEVOZ, ZA RAD NA TERENU I ODVOJENI ŽIVOT 55359 7.200,00

160187 3213 STRUČNO USAVRŠAVANJE ZAPOSLENIKA 55359 5.000,00

322 RASHODI ZA MATERIJAL I ENERG. 17.000,00

160188 3221 UREDSKI MATERIJAL I OSTALI MATERIJALNI IZDACI 55359 1.000,00

160189 3223 ENERGIJA 55359 10.000,00

160190 3224 MAT.I DIJELOVI ZA TEKUĆE I INVEST.ODRŽAVANJE 55359 2.000,00

160191 3225 SITNI INVENTAR I AUTO GUME 55359 4.000,00

323 RASHODI ZA USLUGE 10.000,00

160192 3232 USLUGE TEKUĆEG I INVESTICIJSKOG ODRŽAVANJA 55359 10.000,00

4 RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE 36.500,00

42 RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE DUGOTRAJNE IMOVINE 36.500,00

422 POSTROJENJA I OPREMA 36.500,00

160193 4226 SPORTSKA I GLAZBENA OPREMA 55359 36.500,00

Funkcija 05400

A110204 Značajni krajobraz "Limski zaljev" 235.000,00

3 RASHODI POSLOVANJA 234.000,00

31 RASHODI ZA ZAPOSLENE 130.820,00

311 PLAĆE (BRUTO) 103.865,00

160194 3111 PLAĆE ZA REDOVAN RAD 32700 103.865,00

312 OSTALI RASHODI ZA ZAPOSLENE 5.000,00

160195 3121 OSTALI RASHODI ZA ZAPOSLENE 32700 5.000,00

313 DOPRINOSI NA PLAĆE 21.955,00

160196 3132 DOPRINOSI ZA OBVEZNO ZDRAVSTVENO OSIGURANJE 32700 17.900,00

160197 3133 DOPRINOSI ZA OBVEZNO OSIGURANJE U SLUČAJU NEZAPOSLENOSTI 32700 4.055,00

32 MATERIJALNI RASHODI 102.680,00

321 NAKNADE TROŠKOVA ZAPOSLENIMA 2.180,00

160198 3211 SLUŽBENA PUTOVANJA 32700 680,00

160199 3213 STRUČNO USAVRŠAVANJE ZAPOSLENIKA 32700 1.500,00

PRORAČUN ZA 2016. GODINU
ISTARSKA ŽUPANIJA
RAZDJEL 004 UPRAVNI ODJEL ZA ODRŽIVI RAZVOJ
PRORAČUNSKI KORISNIK 42483 Javna ustanova Natura Histrica

511



POZICIJA RAČUN OPIS IF PRORAČUN  
2016

322 RASHODI ZA MATERIJAL I ENERG. 31.500,00

160200 3221 UREDSKI MATERIJAL I OSTALI MATERIJALNI RASHODI 32700 4.000,00

160201 3222 MATERIJAL I SIROVINE 32700 1.000,00

160202 3223 ENERGIJA 32700 15.000,00

160203 3224 MAT.I DIJELOVI ZA TEKUĆE I INVEST.ODRŽAVANJE 32700 5.000,00

160204 3225 SITNI INVENTAR I AUTO GUME 55516 3.000,00

160205 3225 SITNI INVENTAR I AUTO GUME 32700 3.000,00

160206 3227 SLUŽBENA, RADNA I ZAŠTITNA ODJEĆA I OBUĆA 32700 500,00

323 RASHODI ZA USLUGE 52.000,00

160207 3231 USLUGE TELEFONA, POŠTE I PRIJEVOZA 32700 3.000,00

160208 3232 USLUGE TEKUĆEG I INVESTICIJSKOG ODRŽAVANJA 32700 5.000,00

160209 3233 USLUGE PROMIDŽBE I INFORMIRANJA 32700 7.000,00

160210 3237 INTELEKTUALNE I OSOBNE  USLUGE 55516 7.000,00

160211 3237 INTELEKTUALNE I OSOBNE  USLUGE 32700 27.000,00

160212 3239 OSTALE USLUGE 32700 3.000,00

329 OST.NESPOM.RASHODI POSLOVANJA 17.000,00

160213 3292 PREMIJE OSIGURANJA 32700 10.000,00

160214 3293 REPREZENTACIJA 32700 5.000,00

160215 3299 OSTALI NESPOMENUTI RASHODI POSLOVANJA 32700 2.000,00

34 FINANCIJSKI RASHODI 500,00

343 OSTALI FINANCIJSKI RASHODI 500,00

160216 3431 BANKARSKE USLUGE I USLUGE PLATNOG PROMETA 32700 500,00

4 RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE 1.000,00

42 RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE DUGOTRAJNE IMOVINE 1.000,00

422 POSTROJENJA I OPREMA 1.000,00

160217 4227 UREĐAJI, STROJEVI I OPREMA ZA OSTALE NAMJENE 32700 1.000,00

Funkcija 05400

A110205 Speleološka kuća "ZEC" 20.000,00

3 RASHODI POSLOVANJA 20.000,00

32 MATERIJALNI RASHODI 20.000,00

322 RASHODI ZA MATERIJAL I ENERG. 7.000,00

160218 3223 ENERGIJA 32700 7.000,00

323 RASHODI ZA USLUGE 13.000,00

160219 3231 USLUGE TELEFONA, POŠTE I PRIJEVOZA 32700 3.000,00

160220 3232 USLUGE TEKUĆEG I INVESTICIJSKOG ODRŽAVANJA 32700 3.000,00

160221 3234 KOMUNALNE USLUGE 32700 1.000,00

160222 3237 INTELEKTUALNE I OSOBNE  USLUGE 32700 6.000,00

SVEUKUPNO 42483 Javna ustanova Natura Histrica 1.977.500,00

IZVORI FINANCIRANJA NOVI PLAN

32 Vlastiti prihodi proračunskih korisnika 245.000,00

41 Pomorsko dobro 1.407.500,00

55 Gradovi i općine za proračunske korisnike 325.000,00

UKUPNO 1.977.500,00

PRORAČUN ZA 2016. GODINU
ISTARSKA ŽUPANIJA
RAZDJEL 004 UPRAVNI ODJEL ZA ODRŽIVI RAZVOJ
PRORAČUNSKI KORISNIK 42483 Javna ustanova Natura Histrica

512



POZICIJA RAČUN OPIS IF PRORAČUN  
2016

00403 ZAVOD ZA PROSTORNO UREĐENJE ISTARSKE ŽUPANIJE 2.400.556,40

43505 Zavod za prostorno uređenje Istarske županije 2.400.556,40

1401 Prostorno planiranje 1.955.500,00

Funkcija 06200

A140101 Redovna djelatnost Zavoda za prostorno uređenje 1.810.500,00

3 RASHODI POSLOVANJA 1.810.500,00

31 RASHODI ZA ZAPOSLENE 1.450.000,00

311 PLAĆE (BRUTO) 1.190.000,00

160223 3111 PLAĆE ZA REDOVAN RAD 11001 1.190.000,00

312 OSTALI RASHODI ZA ZAPOSLENE 51.000,00

160224 3121 OSTALI RASHODI ZA ZAPOSLENE 11001 51.000,00

313 DOPRINOSI NA PLAĆE 209.000,00

160225 3132 DOPRINOSI ZA ZDRAVSTVENO OSIGURANJE 11001 187.000,00

160226 3133 DOPRINOSI ZA ZAPOŠLJAVANJE 11001 22.000,00

32 MATERIJALNI RASHODI 355.400,00

321 NAKNADE TROŠKOVA ZAPOSLENIMA 59.400,00

160227 3211 SLUŽBENA PUTOVANJA 11001 12.400,00

160228 3212 NAKNADE ZA PRIJEVOZ, ZA RAD NA TERENU I ODVOJENI ŽIVOT 11001 32.000,00

160229 3213 STRUČNO USAVRŠAVANJE ZAPOSLENIKA 11001 15.000,00

322 RASHODI ZA MATERIJAL I ENERG. 53.000,00

160230 3221 UREDSKI MATERIJAL I OSTALI MATERIJALNI IZDACI 11001 35.000,00

160231 3223 GORIVO ZA SLUŽBENO VOZILO 11001 14.000,00

160232 3225 SITNI INVENTAR 11001 4.000,00

323 RASHODI ZA USLUGE 214.000,00

160233 3231 USLUGE MOBILNOG TELEFONA I POŠTE 11001 20.000,00

160234 3231 USLUGE U NEPOKRETNOJ MREŽI, PRISTUPU INTERNETU I PRIJENOSU PODATAKA 11001 10.000,00

160235 3232 ODRŽAVANJE OPREME 11001 15.000,00

160236 3233 USL.PROMIDŽBE I INFORMIRANJA 11001 1.000,00

160237 3234 KOMUNALNE USLUGE 11001 3.000,00

160238 3235 LICENCA AUTOCAD-A 11001 50.000,00

160239 3235 NAJAM SLUŽBENOG VOZILA 11001 57.000,00

160240 3237 INTELEKTUALNE I OSOBNE USLUGE 11001 55.000,00

160241 3239 OSTALE USLUGE 11001 3.000,00

329 OST.NESPOM.RASHODI POSLOVANJA 29.000,00

160242 3291 NAKNADE ZA RAD PREDSTAVNIČKIH I IZVRŠNIH TIJELA,POVJERENSTVA 11001 16.000,00

160243 3293 REPREZENTACIJA 11001 7.000,00

160244 3294 ČLANARINE 11001 6.000,00

34 FINANCIJSKI RASHODI 5.100,00

343 OSTALI FINANCIJSKI RASHODI 5.100,00

160245 3431 BANKARSKE USLUGE I USLUGE PLATNOG PROMETA 11001 3.500,00

160246 3432 NEGATIVNE TEČAJNE RAZLIKE I VALUTNA KLAUZULA 11001 1.000,00

160247 3433 ZATEZNE KAMATE 11001 600,00

Funkcija 06200

K140102 Nabava opreme za Zavod za prostorno uređenje 5.000,00

4 RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE 5.000,00

42 RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE DUGOTRAJNE IMOVINE 5.000,00

422 POSTROJENJA I OPREMA 5.000,00

160248 4221 RAČUNALNA OPREMA 11001 5.000,00

Funkcija 06200

K140103 Prostorni planovi Zavoda za prostorno uređenje 140.000,00

4 RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE 140.000,00

PRORAČUN ZA 2016. GODINU
ISTARSKA ŽUPANIJA
RAZDJEL 004 UPRAVNI ODJEL ZA ODRŽIVI RAZVOJ
PRORAČUNSKI KORISNIK 43505 Zavod za prostorno uređenje Istarske županije

513



POZICIJA RAČUN OPIS IF PRORAČUN  
2016

41 RASHODI ZA NABAVU NEPROIZVED.DUGOTRAJNE IMOVINE 140.000,00

412 NEMATERIJALNA IMOVINA 140.000,00

160249 4126 IZMJENE I DOPUNE PPIŽ -USKLAĐENJE SA ZAKONOM I DRŽAVNIM PP 11001 5.000,00

160250 4126 IZRADA IZVJEŠĆA O STANJU U PROSTORU IŽ 11001 5.000,00

160251 4126 RAZVOJ I PRIMJENA GIS SUSTAVA U IŽ 11001 125.000,00

160252 4126 STAVLJANJE VAN SNAGE PPPO KAMENJAK 11001 5.000,00

9056 PUT (UP) ISTRE 445.056,40

Funkcija 06200

T905601 Provođenje projekta PUT (UP) ISTRE-Zavod 445.056,40

3 RASHODI POSLOVANJA 445.056,40

31 RASHODI ZA ZAPOSLENE 47.348,80

311 PLAĆE (BRUTO) 40.400,00

160253 3111 PLAĆE ZA REDOVAN RAD 51001 40.400,00

313 DOPRINOSI NA PLAĆE 6.948,80

160254 3132 DOPRINOSI ZA OBVEZNO ZDRAVSTVENO OSIGURANJE 51001 6.262,00

160255 3133 DOPRINOSI ZA OBVEZNO OSIGURANJE U SLUČAJU NEZAPOSLENOSTI 51001 686,80

32 MATERIJALNI RASHODI 395.707,60

321 NAKNADE TROŠKOVA ZAPOSLENIMA 12.938,89

160256 3211 SLUŽBENA PUTOVANJA 51001 12.569,29

160257 3212 NAKNADE ZA PRIJEVOZ, ZA RAD NA TERENU I ODVOJENI ŽIVOT 51001 369,60

322 RASHODI ZA MATERIJAL I ENERG. 4.309,53

160258 3221 UREDSKI MATERIJAL I OSTALI MATERIJALNI RASHODI 51001 4.309,53

323 RASHODI ZA USLUGE 357.059,18

160259 3235 ZAKUPNINE I NAJAMNINE 51001 7.600,00

160260 3237 INTELEKTUALNE I OSOBNE  USLUGE 51001 333.941,36

160261 3238 RAČUNALNE USLUGE 51001 15.517,82

329 OST.NESPOM.RASHODI POSLOVANJA 21.400,00

160262 3293 REPREZENTACIJA 51001 21.400,00

34 FINANCIJSKI RASHODI 2.000,00

343 OSTALI FINANCIJSKI RASHODI 2.000,00

160263 3431 BANKARSKE USLUGE I USLUGE PLATNOG PROMETA 51001 2.000,00

SVEUKUPNO 43505 Zavod za prostorno uređenje Istarske županije 2.400.556,40

IZVORI FINANCIRANJA NOVI PLAN

11 Nenamjenski prihodi i primici 1.955.500,00

51 Europska unija 445.056,40

UKUPNO 2.400.556,40

PRORAČUN ZA 2016. GODINU
ISTARSKA ŽUPANIJA
RAZDJEL 004 UPRAVNI ODJEL ZA ODRŽIVI RAZVOJ
PRORAČUNSKI KORISNIK 43505 Zavod za prostorno uređenje Istarske županije

514



RAZDJEL 06 – UPRAVNI ODJEL ZA KULTURU 
 
NAZIV PROGRAMA: USTANOVE U KULTURI 
 
1. POVIJESNI I POMORSKI MUZEJ ISTRE ISTRE- MUSEO STORICO E NAVALE 
DELL'ISTRIA 
 
Sažetak djelokruga rada: 
Povijesni i pomorski muzej Istre je javna ustanova u kulturi, koja se u sklopu svoje 
Zakonom utvrđene djelatnosti, bavi prikupljanjem, obradom, zaštitom, pohranom, 
istraživanjem i prezentacijom materijalnih ostataka zavičajne kulturno - povijesne 
baštine. Osim toga, Muzej se bavi i izdavačkom, pedagoško - edukativnom djelatnošću 
sa školskom populacijom, te organizacijom kulturno - zabavnih priredbi i manifestacija. 
 
Zakonske i druge podloge na kojima se zasnivaju programi: 
Zakon o muzejima, Zakon o ustanovama, Zakon o  zaštiti i očuvanju kulturnih dobara, 
Pravilnik o obliku, sadržaju i načinu registra kulturnih dobara RH, Pravilnik o sadržaju i 
načinu vođenja muzejske dokumentacije o muzejskoj građi, Statut i ostali pravni akti 
Povijesnog i pomorskoga muzeja Istre, Zakon o proračunu. 
 
Opći ciljevi:  
Sustavno sakupljanje, čuvanje i istraživanje civilizacijskih i kulturnih dobara, 
preventivna i trajna zaštita muzejske građe i dokumentacije muzejskih lokaliteta i 
nalazišta, njihovo neposredno i posredno predstavljanje javnosti putem stalnih i 
povremenih izložbi, objavljivanje podataka i spoznaja o muzejskoj građi putem stručnih, 
znanstvenih i drugih obavijesnih sredstava. 
Posebni ciljevi: 
Organiziranje izložbi u zemlji i inozemstvu; stručne ekspertize i ostale uslužne 
muzejske djelatnosti; stručna i tehnička zaštita pokretne i nepokretne muzejske građe; 
nakladnička djelatnost u okviru muzejske djelatnosti; pedagoško - edukativne 
aktivnosti; djelatnost trgovine - prodaja kataloga, stručnih i znanstvenih publikacija i 
propagandnih materijala; organiziranje kulturno zabavnih priredbi i manifestacija. 
 
Veza programa sa ŽRS: 
Strateški cilj 5.Prepoznatljivost istarskog identiteta  
Mjera: 5.2.2. Očuvanje materijalne i nematerijalne kulturne baštine 
 
Izvještaj o postignutim ciljevima i rezultatima programa u prethodnoj godini: 
Aktivnosti Povijesnog i pomorskoga Muzeja Istre u 2015. godini dovele su do 
značajnog obogaćivanja fundusa Muzeja građom, koja predstavlja kulturno-povijesnu 
baštinu Istre; do intenzivne pedagoško - edukativne djelatnosti u suradnji sa osnovnim i 
srednjim školama; bogatom suradnjom sa srodnim muzejskim ustanovama u zemlji i 
inozemstvu, osobito na izložbenom planu. U suradnji s Muzejem Vojvodine iz Novog 
Sada otvorena je izložba - ALA SMO SE NAODMARALI. Izložbom SLOBODA 
NARODU! Antifašizam u Istri - LIBERTÀ AL POPOLO! L'antifascismo in Istria, PPMI se 
uključio u obilježavanje 70. godišnjice od završetka Drugog svjetskog rata, koji je Istri 
donio sjedinjenje s Hrvatskom u novoj Jugoslaviji. Na izložbi je uz bogatu muzejsku 
građu iz fundusa PPMi i privatnih ostavština, predstavljen i dokumentarni film Istarske 
sudbine: Istrani u sabirnim i zarobljeničkim logorima za vrijeme Drugog svjetskog rata, 
autora Igora Jovanovića i Igora Šaponje. 
 
Poboljšani su radni uvjeti zaposlenika, a stavljanjem u funkciju novog spremišnog 
prostora i uvjeti za čuvanje građe i izložbenu djelatnost. Od infrastrukturnih radova 
realiziran je projekt rekonstrukcije, konzervacije, sanacije i zaštite objekta stare 
vodospreme koji je preuređen u novi izložbeno-galerijski prostor. Ostvareni su i 

515



značajni vlastiti prihodi. Organizacijom velikog broja kulturno-zabavnih manifestacija 
pružen je značajan doprinos kulturno zabavnoj i turističkoj ponudi Grada Pule i Istarske 
županije.                                         
 
2. ETNOGRAFSKI MUZEJ ISTRE - MUSEO ETNOGRAFICO DELL'ISTRIA   
 
Opis djelokruga rada: 
Osnovna djelatnost Muzeja je sustavno skupljanje, čuvanje i istraživanje civilizacijskih i 
kulturnih dobara Istre, njihova stručna i znanstvena obrada i sistematizacija u zbirke, 
preventivna i trajna zaštita muzejske građe i muzejske dokumentacije, muzejskih 
lokaliteta, njihovo neposredno i posredno predočavanje javnosti putem stalnih i 
povremenih izložaba, te objavljivanje podataka i spoznaja o muzejskoj građi putem 
stručnih, znanstvenih i drugih obavijesnih sredstava. 
 
Zakonske i druge podloge na kojima se zasnivaju programi: 
Zakon o muzejima, Zakon o ustanovama, Zakon o  zaštiti i očuvanju kulturnih dobara, 
Pravilnik o obliku, sadržaju i načinu registra kulturnih dobara RH, Pravilnik o sadržaju i 
načinu vođenja muzejske dokumentacije o muzejskoj građi, Statut i ostali pravni akti 
Etnografskog muzeja Istre, Zakon o proračunu. 
 
Opći ciljevi: 
Prikupljanje, čuvanje, istraživanje; novija tumačenja Istre - komunikativniji, informativniji 
i moderniji etnografski izričaj tradicijskog načina života istarskog poluotoka čiji je cilj 
snažnije zainteresirati potencijalne korisnike. 
Posebni ciljevi: 
Kontinuirano organiziranje izložbi, izrada stručnih ekspertiza, zaštita muzejske građe, 
izdavačka djelatnost. 
 
Veza programa sa ŽRS: 
Strateški cilj 5. Prepoznatljivost istarskog identiteta  
Mjera: 5.2.2. Očuvanje materijalne i nematerijalne kulturne baštine 
 
Izvještaj o postignutim ciljevima i rezultatima programa u prethodnoj godini: 
Sedmu godinu za redom EMI-MEI je organizirao festival etnografskog filma ETNOfilm s 
ciljem senzibilizacije šire javnosti na temu nematerijalne kulture, razvoja istraživanja i 
bilježenja nematerijalne kulture te poticanja međukulturnog dijaloga i tolerancije. 
EMI/MEI svojim dugogodišnjim radom ukazuje na raznolikost kulturnih izričaja prisutnih 
u Istri te ostvaruje projekte koji obuhvaćaju sve istarsku realnost i publiku. Slijedom 
muzejske misije da u svojim prostorima i svojim djelovanjem predstavlja različite 
kulturne fenomene istarskog poluotoka organizirana je izložba FILIGRAN srebrna nit 
od Kosova do Istre, o filigranu kao obrtu u nestajanju kojom je obuhvaćen i kulturni 
identitet nositelja spomenutog obrta prije svega albansku nacionalnu manjinu na našim 
prostorima. Izložba će gostovati i u Prištini prvenstveno s ciljem uspostave 
međunarodne suradnje s Kosovom zbog prisustva pripadnika albanske nacionalne 
manjine u Istri, a koja potencijalno predstavlja partnera u budućim kulturnim i 
gospodarskim projektima. 
Kako bi se obogatio  posjet  Etnografskom muzeju Istre/Museo etnografico dell'Istria 
projektom, „Ljeto u istarskim muzejima: muzejski četvrtak“, od 18. lipnja do 
15.listopada, posjetiteljima se u prostorijama muzeja pod vodstvom stručnih muzejskih 
djelatnika nastoji približiti materijalna i nematerijalna etnografska baština Istre, dok se 
projektom, „Vitrina mjeseca“ široj javnosti na mjesečnoj bazi nastoji predstaviti dio 
građe (predmete) iz fundusa. Kustosi muzeja putem predmeta i fotografija predstavljaju 
svoju zbirku ili fenomene nematerijalne kulturne baštine koje proučavaju. Muzej kroz 
projekt surađuje i sa ostalim muzejima i zbirkama unutar Istre, te sa lokalnom 
zajednicom prikazujući pojedine entuzijaste i njihova djela ili presjek njihovih aktivnosti 

516



putem „gostujuće vitrine mjeseca“. Na taj se način želi uspostaviti  još bolja povezanost 
sa kolegama stručnjacima iz drugih muzeja te povezanost sa lokalnom zajednicom 
koja ima potrebu pokazati što radi i kako se brine za svoju tradicijsku baštinu. 
Mjesečne aktivnosti vezane uz ovaj projekt rezultirat će malim katalogom svih izloženih 
predmeta i fenomena sa kratkim tekstovima na hrvatskom, talijanskom i engleskom 
jeziku, web stranicom sa dužim tekstovima o samim izloženim predmetima. 
 
3. MUZEJ SUVREMENE UMJETNOSTI ISTRE - MUSEO D'ARTE 
CONTEMPORANEA DELL'ISTRIA 
 
Opis djelokruga rada: 
Primarni zadatak Muzeja je obavljanje muzejske i galerijske djelatnosti, odnosno 
sustavno prikupljanje, čuvanje, izlaganje, dokumentiranje i obrada građe, te 
predstavljanje prvenstveno suvremenih vizualnih umjetnosti u svim njihovim 
manifestacijama.  
 
Zakonske i druge podloge na kojima se zasnivaju programi: 
Zakon o muzejima, Zakon o ustanovama, Zakon o  zaštiti i očuvanju kulturnih dobara, 
Pravilnik o obliku, sadržaju i načinu registra kulturnih dobara RH, Pravilnik o sadržaju i 
načinu vođenja muzejske dokumentacije o muzejskoj građi, Statut i ostali pravni akti 
MSUI/MACI, Zakon o proračunu. 
 
Opći ciljevi:  
Planiranim Izložbenim formatima predstavljanje i približavanje opusa najznačajnijih 
istarskih, hrvatskih  umjetnika mlađe, srednje, starije  generacije, kao i zanimljivih 
pojava u suvremenoj produkciji, pulskoj / istarskoj publici, domaćim i stranim 
posjetiteljima, različitim interesnim i dobnim skupinama. Podizanje nivoa sadržaja i 
usluga namijenjenim posjetiteljima. Podizanje standarda u području redovne 
djelatnosti. 
Posebni ciljevi:  
Valorizacija  pojedinih opusa u kontekstu suvremene hrvatske i svjetske umjetnosti. 
Stručnim vodstvima i pomno planiranim edukativnim sadržajima u formi radionica, 
dodatno produbiti razumijevanje o suvremenoj umjetnosti posebice među mlađom 
populacijom – predškolska, školska dob i dr. Stvaranje preduvjeta za razvijanje novih 
suradničkih platformi, međuinstitucionalne i međusektorske suradnje. 
 
Veza programa sa ŽRS: 
Strateški cilj V. Prepoznatljivost istarskog identiteta  
Mjera: 5.2.2. Očuvanje materijalne i nematerijalne kulturne baštine 
Mjera: 5.2.3. Podrška umjetničkoj produkciji i edukacija za njegovanje istarskog 
identiteta i njegove prepoznatljivosti 
 
Izvještaj o postignutim ciljevima i rezultatima programa u prethodnoj godini: 
U 2015. godini, MSUI/MACI je uz aktualan broj kadrova, u domeni programske,  
izlagačke djelatnosti realizirao niz izložbi i projekata od kojih; Silvo Šarić (9.01.- 25. 
01.), TU SMO 4, Noć Muzeja (30.01.- 1.3.), Hrvoje Urumović (8.5.– 31.5), Marko Vojnić 
(u kontekstu  programa STUDIO MSUI / MACI, 8. 5. – 31. 5.), Alojz Orel (5. 6. – 28. 6.), 
Bojan Šumonja (10.7.–23.8.), skupna izložba «Atelijeri Žitnjak» (11. 9.  - 4. 10.) čemu 
slijede samostalne izložbe Sandra Đukića (6.11.–29.11.) i Gorana Škofića (4.12.–
31.12.). Održano je sredinom lipnja 2015. i gostovanje međunarodne manifestacije 14. 
Dani performansa Varaždin uz podršku Grada Pule i TZ Grada Pule, a obavljani su 
tijekom godine i pripremni radovi na likovnoj monografiji Eugena Fellera. Prigodnim 
programom obilježen je i Međunarodni dan Muzeja, 18. svibnja 2015. dok je iskorak 
postavljen u okviru međuinstitucionalne suradnje (retrospektivna izložba Bojana 
Šumonje premijerno postavljena u Puli, gostovala je u riječkom Muzeju moderne i 

517



suvremene umjetnosti, te zagrebačkoj Galeriji Klovićevi dvori), a prisutna je i suradnja 
u okrilju razvijanja partnerstva s Udrugom Kulturban (Audioart 06), te načeto stvaranje 
suradničkih platformi sa Društvom arhitekata Istre (DAI – SAI), Galerijom Singular, 
festivalom Visualia i drugo. 
Napori su usmjereni ka ostvarivanju sustavnije komunikacije s publikom, organizirana 
su stručna vodstva i pedagoške radionice uz izložbe Gang Bang Baby, Hrvoja 
Urumovića i Atelijera Žitnjak.  
U okrilju redovne djelatnosti, sustavno je započeto dokumentiranje muzejskih zbirki, te 
popisivanje imovine uopće. Pokrenuto je i nastajanje serije proizvoda namijenjenim 
Museum Shop- u; područje muzejske trgovine / implementiranjem njene ponude otvara 
i nove mogućnosti i modele suradnje s umjetnicima na regionalnoj razini. Aktivirana je i 
web stranica www.msu-istre.hr koja ima funkciju promovirati aktivnosti Muzeja, dodatno 
prilagođeno radno vrijeme izložbenog prostora za posjetitelje, te je cijena ulaznica 
senzibilizirana za razne grupe posjetitelja (obiteljske ulaznice, grupne i sl.).  
 
Od infrastrukturnih radova tijekom 2015. godine nastavljeni su radovi na projektu 
rekonstrukcije i zaštite zgrade „Stare tiskare“ u Puli (Sv. Ivana 1) koji podrazumijevaju 
adaptiranje cca 170 m2 u prostore namijenjene smještaju zbirki i radu djelatnika MSUI / 
MACI, ali i otvaranju prostora ka novim sadržajima i uslugama – od muzejske knjižnice, 
do prostora namijenjenom pripremi eksponata ili realizaciji samih popratnih sadržaja 
poput edukativno – kreativnih radionica. Zbog složenosti poslova i potrebnih 
financijskih sredstava radovi se odvijaju i odvijat će se po etapama koje bi 
omogućavale fleksibilan tijek i nastavak radova sukladno mogućnostima. 
 
4. ISTARSKA KULTURNA AGENCIJA-AGENZIA CULTURALE  ISTRIANA 
 
Opis djelokruga rada: 
Umrežavanje kulturnih subjekata u IŽ-RI i izvan nje kao i njihovo umrežavanje s ostalim 
sektorima radi ostvarivanja zajedničkih produkcija i kandidiranja na fondove EU, kao i 
promidžba kulturnih aktivnosti u IŽ-RI u cilju povećanja njihove vidljivosti i povećanja 
brojnosti publike koja konzumira kulturne manifestacije i proizvode, promocija Istre kao 
filmske destinacije. Osmišljavanje i realizacija projekata od posebnog interesa za IŽ-RI. 
 
Zakonske i druge podloge na kojima se zasnivaju programi: 
Zakon o ustanovama, Zakon o proračunu, Statut IKA-e, Odluka o osnivanju IKA-e, 
Istarska kulturna strategija 2014.-2020., Strateški plan Ministarstva kulture 2014.-
2016., Strateški plan Zaklade Kultura Nova 2014.-2017. 
 
Opći ciljevi: 
Umrežavanje ustanova u kulturi kojima je osnivač IŽ-RI ili kojima IŽ-RI djelomično 
financira rad, umrežavanje tih ustanova s drugim sektorima kao što su turistički, 
obrazovni i dr., razmjena iskustava i znanja sa sličnim ustanova u zemlji i inozemstvu,  
kandidiranje projekata na fondove EU, informiranje i promidžba kulturnih aktivnosti i 
proizvoda u IŽ-RI. 
Posebni ciljevi:  
Osmišljavanje i realizacija projekata od posebnog interesa za IŽ-RI; održivo korištenje 
cjelokupne kulturne baštine; aktivno sudjelovanje u lokalnim događanjima i stvaranju 
kulturnog identiteta lokalne zajednice; uspostavljanje i jačanje koordinacije među svim 
subjektima zaduženim za promociju kulture i kulturne baštine, kao preduvjeta za 
pravilnu valorizaciju kulturnih vrijednosti; unutarsektorska i međusektorska suradnja na 
realizaciji projekata i programa kojima se promoviraju turistički i kulturno-povijesni 
potencijali; umrežavanje i suradnja sa sličnim ustanovama, organizacijama civilnog 
društva u zemlji i inozemstvu, posebno po pitanju zajedničkih projekata iz EU fondova. 
 
 

518



Veza programa sa ŽRS: 
Strateški cilj 4: Visoka kvaliteta života  
Mjera: 4.2.3. Razvoj međusektorske i međunarodne suradnje u kulturi 
Strateški cilj V.Prepoznatljivost istarskog identiteta  
Mjera: 5.2.2. Očuvanje materijalne i nematerijalne kulturne baštine 
Mjera: 5.2.3. Podrška umjetničkoj produkciji i edukacija za njegovanje istarskog 
identiteta i njegove prepoznatljivosti 
 
Izvještaj o postignutim ciljevima i rezultatima programa u prethodnoj godini: 
Aktivnosti u 2015. provodile su se u skladu s predviđenom dinamikom i planom za 
2015. 
Tijekom 2015. objavljeno je preko 80 članaka i objava o aktivnostima IKA-e u domaćim 
i stranim medijima (dnevnici, tjednici, web portali). Nastavljene su aktivnosti započete 
na projektu Umjetničko blago istarske crkve, u sklopu kojeg je izdana i u Poreču 
promovirana prva knjiga iz serije monografija, Kiparstvo I. Iz iskazane potrebe i s ciljem 
produbljivanja informacija o Kreativnoj Europi i drugim programima Unije, IKA je i 
tijekom 2015. provela seminar „Europrojektiranje za organizacije u kulturi Istarske 
županije“. U okviru edukacije organizirana je i studijska posjeta Veneciji u kojoj su 
sudjelovali i predstavnici Istarske županije te 12 polaznika edukacije. Održano je niz 
institucionalnih sastanaka na temu promicanja i osnaživanja suradnje Istarske županije 
i Regione del Veneto. 
Tijekom 2015. u suradnji s udrugom SMART iz Rijeke provedeno je veliko on-line 
istraživanje Procjene kapaciteta i potreba organizacija u kulturi Istarske županije. Na 
analizi podataka temeljit će se daljnje aktivnosti edukacije, informiranja i savjetovanja 
putem redovne djelatnosti, javnih potreba, apliciranjem projekata na domaće i strane 
fondove. 
U Puli i Pazinu održane su prezentacije novog Zakona o udrugama. Cilj prezentacije 
bio je pružanje podrške organizacijama u kulturi Istarske županije i olakšavanje njihove 
prilagodbe novim uvjetima djelovanja. IKA redovito dijeli informacije o natječajima, 
prosljeđuje kontakte s partnerima, razvija projektne ideje, prosljeđuje korisne 
informacije organizacijama u kulturi putem e-maila, društvenih mreža. IKA je zadužena 
za koordinaciju i pripremu korištenja sredstava iz programa Kreativna Europa 2014. – 
2020. i potprograma Media i Kultura, što uključuje i informiranje potencijalnih korisnika 
o raspisanim natječajima i pružanju stručne pomoći u kandidiranju projekata. Tijekom 
2015. vođena je evidencija zaprimljenih upita upućenih IKA-i od strane pojedinaca i 
organizacija u kulturi. U ožujku je održan je međunarodni seminar „Okvirna konvencija 
o vrijednosti kulturne baštine za društvo: (Baštinske) Zajednice Talijana u inozemstvu“ 
u organizaciji IKA-e, Vijeća Europe- Ureda u Veneciji. Svrha seminara je uspostavljanje 
odnosa između sadržaja Konvencije iz Faroa - i njene primjene – i već postojećih i 
aktivnih baštinskih zajednica. Suradnja s Regijom Veneto nastavila se i zajedničkim 
iskazom i prijavom na Poziv za iskaz interesa za sudjelovanje u Central Europe 
programu. U lipnju je, u organizaciji IKA-e, osmišljena i provedena studijska posjeta za 
35-tak polaznika specijalističkog programa za cjeloživotno učenje „Uprаvljаnje 
regionаlnim razvojem kroz EU fondove“ Fonda „Evropski poslovi“ AP Vojvodine i 
Univerziteta u Novom Sаdu. U tijeku su pripremne aktivnosti Dana Vojvodine u Istri koji 
će se održati od 5.-8. studenog 2015. u Puli. Zadaća IKA-e je logistička potpora 
projektu u vidu organizacije usluga smještaja i prehrane za sudionike, te organizacija 
prostora i tehničke podrške za 7 manifestacija koje će se tijekom 3 dana odvijati na 7 
različitih lokacija. Istarska filmska komisija – Istria film commission je osnovana je 
2015. kao ustrojstvena jedinica unutar IKA-e . Izrađen je plan i program. Za potrebe 
Istarske filmske komisije pokrenuta je i web stranica www.istriafilmcommission.com  
koja se redovito ažurira i nadopunjuje. Uspostavljena je suradnja s brojnim 
pojedincima, Pulskom filmskom tvornicom i Pula film festivalom, kao i Zadarskim 
filmskim uredom i HAVC-om. Izrađena je i prikupljena dokumentacija za upis Istarske 
filmske komisije u EUFCN – European network of film commissions. U samo tri 

519



mjeseca djelovanja IKA je angažirana za pomoć u ishođenju dozvola za produkciju 
emisije Lidije Bastianich na niz lokacija u Puli, a za potrebe filma „Pula to je raj“ ishodili 
smo dozvole za snimanje na 11 lokacija Puljštine.  
U pregovorima smo sa Veljkom Bulajićem i GRAL produkcijom za snimanje filma „Bijeg 
do mora“ prema scenariju Milana Rakovca. Uspostavljena je suradnja i sa produkcijom 
komedije "U ime Jagode, Čokolade i Duha Svetoga", koja će se u cijelosti snimati u 
Istri. Film je prvenstveno namijenjen internacionalnoj festivalskoj karijeri te će uvelike 
pridonijeli promociji Istre.  
Tijekom 2015. razvijen je, u suradnji sa istarskim muzejima, projekt Istarska digitalna 
baština koji ima za cilj digitalizaciju i javnu prezentaciju istarske kulturne baštine iz 
različitih ustanova.  
U organizaciji Udruge za razvoj kreativnih industrija iz Rovinja-FARO 11- održana je 
konferencija „Kreativne industrije i coworking kao generator novih radnih mjesta i 
socijalne inkluzije“, a IKA je sudjelovala kao panelist i suorganizator. 
 
 

520



POZICIJA RAČUN OPIS IF PRORAČUN  
2016

00602 USTANOVE U KULTURI 4.814.554,00

36401 Povijesni i pomorski muzej Istre - Museo storico e navale de 4.814.554,00

2801 Redovna djelatnost ustanova u kulturi 3.594.284,50

Funkcija 08200

A280101 Rashodi za zaposlene 1.580.260,00

3 RASHODI POSLOVANJA 1.580.260,00

31 RASHODI ZA ZAPOSLENE 1.556.260,00

311 PLAĆE (BRUTO) 1.230.500,00

160352 3111 PLAĆE ZA REDOVAN RAD 11001 1.214.500,00

160353 3113 PLAĆE ZA PREKOVREMENI RAD 11001 16.000,00

312 OSTALI RASHODI ZA ZAPOSLENE 111.600,00

160354 3121 OSTALI RASHODI ZA ZAPOSLENE 11001 81.600,00

160355 3121 OSTALI RASHODI ZA ZAPOSLENE 47600 30.000,00

313 DOPRINOSI NA PLAĆE 214.160,00

160356 3132 DOPRINOSI ZA OBVEZNO ZDRAVSTVENO OSIGURANJE 47600 4.650,00

160357 3132 DOPRINOSI ZA ZDRAVSTVENO OSIGURANJE 11001 188.300,00

160358 3133 DOPRINOSI ZA OBVEZNO OSIGURANJE U SLUČAJU NEZAPOSLENOSTI 47600 510,00

160359 3133 DOPRINOSI ZA ZAPOŠLJAVANJE 11001 20.700,00

32 MATERIJALNI RASHODI 24.000,00

321 NAKNADE TROŠKOVA ZAPOSLENIMA 24.000,00

160360 3212 NAKNADE ZA PRIJEVOZ, ZA RAD NA TERENU 11001 24.000,00

Funkcija 08202

A280102 Materijalni rashodi 499.154,50

3 RASHODI POSLOVANJA 499.154,50

32 MATERIJALNI RASHODI 488.154,50

321 NAKNADE TROŠKOVA ZAPOSLENIMA 25.000,00

160361 3211 SLUŽBENA PUTOVANJA 32600 10.000,00

160362 3213 STRUČNO USAVRŠAVANJE ZAPOSLENIKA 32600 10.000,00

160363 3214 OSTALE NAKNADE TROŠKOVA ZAPOSLENIMA 32600 5.000,00

322 RASHODI ZA MATERIJAL I ENERG. 135.000,00

160364 3221 UREDSKI MATERIJAL I OSTALI MATERIJALNI RASHODI 32600 50.000,00

160365 3222 MATERIJAL I SIROVINE 32600 10.000,00

160366 3223 ENERGIJA 47600 29.200,00

160367 3223 ENERGIJA 32600 20.800,00

160368 3224 MAT.I DIJELOVI ZA TEKUĆE I INVEST.ODRŽAVANJE 47600 10.000,00

160369 3225 SITNI INVENTAR I AUTO GUME 47600 10.000,00

160370 3227 SLUŽBENA, RADNA I ZAŠTITNA ODJEĆA I OBUĆA 47600 5.000,00

323 RASHODI ZA USLUGE 245.404,50

160371 3231 USLUGE TELEFONA, POŠTE I PRIJEVOZA 47600 45.404,50

160372 3232 USLUGE TEKUĆEG I INVESTICIJSKOG ODRŽAVANJA 47600 20.000,00

160373 3233 USLUGE PROMIDŽBE I INFORMIRANJA 47600 10.000,00

160374 3234 KOMUNALNE USLUGE 47600 20.000,00

160375 3235 ZAKUPNINE I NAJAMNINE 47600 20.000,00

160376 3236 ZDRAVSTVENE I VETERINARSKE USLUGE 47600 5.000,00

160377 3237 INTELEKTUALNE I OSOBNE  USLUGE 47600 50.000,00

160378 3238 RAČUNALNE USLUGE 47600 40.000,00

160379 3239 OSTALE USLUGE 47600 35.000,00

324 NAKNADE TROŠKOVA OSOBAMA IZVAN RADNOG ODNOSA 2.000,00

160380 3241 NAKNADE TROŠKOVA OSOBAMA IZVAN RADNOG ODNOSA 47600 2.000,00

329 OST.NESPOM.RASHODI POSLOVANJA 80.750,00

160381 3291 NAKNADE ČLANOVIMA UPRAVNOG VIJEĆA 11001 15.000,00

PRORAČUN ZA 2016. GODINU
ISTARSKA ŽUPANIJA
RAZDJEL 006 UPRAVNI ODJEL ZA KULTURU
PRORAČUNSKI KORISNIK 36401 Povijesni i pomorski muzej Istre - Museo storico e navale de

521



POZICIJA RAČUN OPIS IF PRORAČUN  
2016

160382 3292 PREMIJE OSIGURANJA 11001 7.750,00

160383 3292 PREMIJE OSIGURANJA 47600 40.000,00

160384 3293 REPREZENTACIJA 47600 10.000,00

160385 3294 ČLANARINE I NORME 47600 6.000,00

160386 3295 PRISTOJBE I NAKNADE 47600 1.000,00

160387 3299 OSTALI NESPOMENUTI RASHODI POSLOVANJA 47600 1.000,00

34 FINANCIJSKI RASHODI 11.000,00

343 OSTALI FINANCIJSKI RASHODI 11.000,00

160388 3431 BANKARSKE USLUGE I USLUGE PLATNOG PROMETA 47600 10.000,00

160389 3434 OSTALI NESPOMENUTI FINANCIJSKI RASHODI 47600 1.000,00

Funkcija 08200

K280103 Ulaganja u opremu 44.925,00

4 RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE 44.925,00

42 RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE DUGOTRAJNE IMOVINE 44.925,00

422 POSTROJENJA I OPREMA 39.925,00

160390 4221 UREDSKA OPREMA I NAMJEŠTAJ 47600 10.000,00

160391 4223 OPREMA ZA ODRŽAVANJE I ZAŠTITU 53055 20.000,00

160392 4223 OPREMA ZA ODRŽAVANJE I ZAŠTITU 47600 9.925,00

426 NEMATAERIJALNA PROIZVEDENA IMOVINA 5.000,00

160393 4262 ULAGANJA U RAČUNALNE PROGRAME 47600 5.000,00

Funkcija 08203

K280105 Sanacija sjeverne kortine Kaštela -PPMI 482.570,00

4 RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE 482.570,00

41 RASHODI ZA NABAVU NEPROIZVED.DUGOTRAJNE IMOVINE 482.570,00

412 NEMATERIJALNA IMOVINA 482.570,00

160394 4124 OSTALA PRAVA 53055 100.000,00

160395 4124 OSTALA PRAVA 51005 300.000,00

160396 4124 OSTALA PRAVA 47600 82.570,00

Funkcija 08203

K280106 Sanacija potpornog zida oko opkopa utvrde Kaštel -PPMI 987.375,00

4 RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE 987.375,00

41 RASHODI ZA NABAVU NEPROIZVED.DUGOTRAJNE IMOVINE 987.375,00

412 NEMATERIJALNA IMOVINA 987.375,00

160397 4124 OSTALA PRAVA 53061 987.375,00

2802 Otkup muzejske građe 250.000,00

Funkcija 08200

K280202 Otkup muzejske građe PPMI 250.000,00

4 RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE 250.000,00

42 RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE DUGOTRAJNE IMOVINE 250.000,00

424 KNJIGE,UMJ.DJELA I OST.IZLOŽB.VRIJEDN. 250.000,00

160398 4243 MUZEJSKI IZLOŠCI I PREDMETI PRIRODNIH RIJETKOSTI 55359 50.000,00

160399 4243 MUZEJSKI IZLOŠCI I PREDMETI PRIRODNIH RIJETKOSTI 47600 200.000,00

2804 Program javnih potreba ustanova u kulturi 850.710,50

Funkcija 08202

A280401 Izložba ljubav i spolnost 240.000,00

3 RASHODI POSLOVANJA 180.000,00

32 MATERIJALNI RASHODI 180.000,00

321 NAKNADE TROŠKOVA ZAPOSLENIMA 10.000,00

160400 3211 SLUŽBENA PUTOVANJA 11001 10.000,00

323 RASHODI ZA USLUGE 170.000,00

160401 3237 INTELEKTUALNE I OSOBNE  USLUGE 11001 40.000,00

160402 3237 INTELEKTUALNE I OSOBNE  USLUGE 53055 40.000,00

PRORAČUN ZA 2016. GODINU
ISTARSKA ŽUPANIJA
RAZDJEL 006 UPRAVNI ODJEL ZA KULTURU
PRORAČUNSKI KORISNIK 36401 Povijesni i pomorski muzej Istre - Museo storico e navale de

522



POZICIJA RAČUN OPIS IF PRORAČUN  
2016

160403 3239 OSTALE USLUGE 11001 50.000,00

160404 3239 OSTALE USLUGE 53055 40.000,00

4 RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE 60.000,00

42 RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE DUGOTRAJNE IMOVINE 60.000,00

424 KNJIGE,UMJ.DJELA I OST.IZLOŽB.VRIJEDN. 60.000,00

160405 4243 MUZEJSKI IZLOŠCI I PREDMETI PRIRODNIH RIJETKOSTI 53055 60.000,00

Funkcija 08202

A280403 Izložba "Baron Gautsch" 20.000,00

3 RASHODI POSLOVANJA 20.000,00

32 MATERIJALNI RASHODI 20.000,00

321 NAKNADE TROŠKOVA ZAPOSLENIMA 10.000,00

160406 3211 SLUŽBENA PUTOVANJA 47600 10.000,00

322 RASHODI ZA MATERIJAL I ENERG. 2.000,00

160407 3223 ENERGIJA 47600 2.000,00

323 RASHODI ZA USLUGE 4.000,00

160408 3231 USLUGE TELEFONA, POŠTE I PRIJEVOZA 47600 4.000,00

329 OST.NESPOM.RASHODI POSLOVANJA 4.000,00

160409 3292 PREMIJE OSIGURANJA 47600 4.000,00

Funkcija 08202

A280415 Izložba "Buzet i buzeština na starim razglednicama" 65.800,00

3 RASHODI POSLOVANJA 65.800,00

32 MATERIJALNI RASHODI 65.800,00

322 RASHODI ZA MATERIJAL I ENERG. 1.500,00

160410 3222 MATERIJAL I SIROVINE 11001 1.500,00

323 RASHODI ZA USLUGE 64.300,00

160411 3233 USLUGE PROMIDŽBE I INFORMIRANJA 11001 13.000,00

160412 3237 INTELEKTUALNE I OSOBNE  USLUGE 11001 17.000,00

160413 3239 OSTALE USLUGE 11001 34.300,00

Funkcija 08202

A280426 Gostujuće izložbe 56.048,00

3 RASHODI POSLOVANJA 56.048,00

32 MATERIJALNI RASHODI 56.048,00

323 RASHODI ZA USLUGE 31.000,00

160414 3231 USLUGE TELEFONA, POŠTE I PRIJEVOZA 47600 5.000,00

160415 3237 INTELEKTUALNE I OSOBNE  USLUGE 47600 7.500,00

160416 3239 OSTALE USLUGE 47600 18.500,00

324 NAKNADE TROŠKOVA OSOBAMA IZVAN RADNOG ODNOSA 22.048,00

160417 3241 NAKNADE TROŠKOVA OSOBAMA IZVAN RADNOG ODNOSA 55359 5.000,00

160418 3241 NAKNADE TROŠKOVA OSOBAMA IZVAN RADNOG ODNOSA 47600 14.348,00

160419 3241 NAKNADE TROŠKOVA OSOBAMA IZVAN RADNOG ODNOSA 53055 2.700,00

329 OST.NESPOM.RASHODI POSLOVANJA 3.000,00

160420 3292 PREMIJE OSIGURANJA 53055 2.300,00

160421 3292 PREMIJE OSIGURANJA 47600 700,00

Funkcija 08202

A280430 Noć muzeja 35.000,00

3 RASHODI POSLOVANJA 35.000,00

32 MATERIJALNI RASHODI 35.000,00

322 RASHODI ZA MATERIJAL I ENERG. 6.000,00

160422 3222 MATERIJAL I SIROVINE 55359 6.000,00

323 RASHODI ZA USLUGE 20.000,00

160423 3233 USLUGE PROMIDŽBE I INFORMIRANJA 58600 5.000,00

160424 3237 INTELEKTUALNE I OSOBNE  USLUGE 58600 10.000,00

PRORAČUN ZA 2016. GODINU
ISTARSKA ŽUPANIJA
RAZDJEL 006 UPRAVNI ODJEL ZA KULTURU
PRORAČUNSKI KORISNIK 36401 Povijesni i pomorski muzej Istre - Museo storico e navale de

523



POZICIJA RAČUN OPIS IF PRORAČUN  
2016

160425 3239 OSTALE USLUGE 53055 5.000,00

329 OST.NESPOM.RASHODI POSLOVANJA 9.000,00

160426 3292 PREMIJE OSIGURANJA 53055 5.000,00

160427 3293 REPREZENTACIJA 55359 3.000,00

160428 3294 ČLANARINE I NORME 55359 1.000,00

Funkcija 08202

A280435 Alojz Orel 20.000,00

3 RASHODI POSLOVANJA 20.000,00

32 MATERIJALNI RASHODI 20.000,00

321 NAKNADE TROŠKOVA ZAPOSLENIMA 10.000,00

160429 3211 SLUŽBENA PUTOVANJA 47600 10.000,00

322 RASHODI ZA MATERIJAL I ENERG. 2.000,00

160430 3223 ENERGIJA 47600 2.000,00

323 RASHODI ZA USLUGE 4.000,00

160431 3231 USLUGE TELEFONA, POŠTE I PRIJEVOZA 47600 4.000,00

329 OST.NESPOM.RASHODI POSLOVANJA 4.000,00

160432 3292 PREMIJE OSIGURANJA 47600 4.000,00

Funkcija 08202

A280442 Zerostrasse 255.000,00

3 RASHODI POSLOVANJA 255.000,00

32 MATERIJALNI RASHODI 255.000,00

322 RASHODI ZA MATERIJAL I ENERG. 45.000,00

160433 3221 UREDSKI MATERIJAL I OSTALI MATERIJALNI RASHODI 47600 15.000,00

160434 3222 MATERIJAL I SIROVINE 47600 5.000,00

160435 3224 MAT.I DIJELOVI ZA TEKUĆE I INVEST.ODRŽAVANJE 47600 25.000,00

323 RASHODI ZA USLUGE 210.000,00

160436 3232 USLUGE TEKUĆEG I INVESTICIJSKOG ODRŽAVANJA 47600 50.000,00

160437 3233 USLUGE PROMIDŽBE I INFORMIRANJA 47600 10.000,00

160438 3234 KOMUNALNE USLUGE 47600 5.000,00

160439 3237 INTELEKTUALNE I OSOBNE  USLUGE 47600 110.000,00

160440 3239 OSTALE USLUGE 47600 35.000,00

Funkcija 08202

A280443 PULA+CARD 20.000,00

3 RASHODI POSLOVANJA 20.000,00

32 MATERIJALNI RASHODI 20.000,00

323 RASHODI ZA USLUGE 20.000,00

160441 3239 OSTALE USLUGE 47600 20.000,00

Funkcija 08202

A280445 Izložba Istra Istria Memento 20.000,00

3 RASHODI POSLOVANJA 20.000,00

32 MATERIJALNI RASHODI 20.000,00

321 NAKNADE TROŠKOVA ZAPOSLENIMA 10.000,00

160442 3211 SLUŽBENA PUTOVANJA 47600 10.000,00

322 RASHODI ZA MATERIJAL I ENERG. 2.000,00

160443 3223 ENERGIJA 47600 2.000,00

323 RASHODI ZA USLUGE 4.000,00

160444 3231 USLUGE TELEFONA, POŠTE I PRIJEVOZA 47600 4.000,00

329 OST.NESPOM.RASHODI POSLOVANJA 4.000,00

160445 3292 PREMIJE OSIGURANJA 47600 4.000,00

Funkcija 08202

A280446 Izložba Szent Istvan 20.000,00

3 RASHODI POSLOVANJA 20.000,00

PRORAČUN ZA 2016. GODINU
ISTARSKA ŽUPANIJA
RAZDJEL 006 UPRAVNI ODJEL ZA KULTURU
PRORAČUNSKI KORISNIK 36401 Povijesni i pomorski muzej Istre - Museo storico e navale de

524



POZICIJA RAČUN OPIS IF PRORAČUN  
2016

32 MATERIJALNI RASHODI 20.000,00

321 NAKNADE TROŠKOVA ZAPOSLENIMA 10.000,00

160446 3211 SLUŽBENA PUTOVANJA 47600 10.000,00

322 RASHODI ZA MATERIJAL I ENERG. 2.000,00

160447 3223 ENERGIJA 47600 2.000,00

323 RASHODI ZA USLUGE 4.000,00

160448 3231 USLUGE TELEFONA, POŠTE I PRIJEVOZA 47600 4.000,00

329 OST.NESPOM.RASHODI POSLOVANJA 4.000,00

160449 3292 PREMIJE OSIGURANJA 47600 4.000,00

Funkcija 08202

A280447 Restauracija muzejske građe 98.862,50

3 RASHODI POSLOVANJA 98.862,50

32 MATERIJALNI RASHODI 98.862,50

323 RASHODI ZA USLUGE 98.862,50

160450 3239 OSTALE USLUGE 11001 5.200,00

160451 3239 OSTALE USLUGE 53055 27.000,00

160452 3239 OSTALE USLUGE 55359 25.000,00

160453 3239 OSTALE USLUGE 47600 41.662,50

2809 Sufinanciranje djelatnosti iz ostalih proračuna 119.559,00

Funkcija 08202

A280901 Rashodi za zaposlene-grad Pula 119.559,00

3 RASHODI POSLOVANJA 119.559,00

31 RASHODI ZA ZAPOSLENE 118.159,00

311 PLAĆE (BRUTO) 92.259,00

160454 3111 PLAĆE ZA REDOVAN RAD 55359 92.259,00

312 OSTALI RASHODI ZA ZAPOSLENE 10.000,00

160455 3121 OSTALI RASHODI ZA ZAPOSLENE 55359 10.000,00

313 DOPRINOSI NA PLAĆE 15.900,00

160456 3132 DOPRINOSI ZA OBVEZNO ZDRAVSTVENO OSIGURANJE 55359 14.300,00

160457 3133 DOPRINOSI ZA OBVEZNO OSIGURANJE U SLUČAJU NEZAPOSLENOSTI 55359 1.600,00

32 MATERIJALNI RASHODI 1.400,00

321 NAKNADE TROŠKOVA ZAPOSLENIMA 1.400,00

160458 3212 NAKNADE ZA PRIJEVOZ, ZA RAD NA TERENU I ODVOJENI ŽIVOT 55359 1.400,00

SVEUKUPNO 36401 Povijesni i pomorski muzej Istre - Museo storico e navale de 4.814.554,00

IZVORI FINANCIRANJA NOVI PLAN

11 Nenamjenski prihodi i primici 1.738.850,00

32 Vlastiti prihodi proračunskih korisnika 105.800,00

47 Prihodi za posebne namjene za proračunske korisnike 1.155.970,00

51 Europska unija 300.000,00

53 Ministarstva i državne ustanove za proračunske korisnike 1.289.375,00

55 Gradovi i općine za proračunske korisnike 209.559,00

58 Ostale institucije za proračunske korisnike 15.000,00

UKUPNO 4.814.554,00

PRORAČUN ZA 2016. GODINU
ISTARSKA ŽUPANIJA
RAZDJEL 006 UPRAVNI ODJEL ZA KULTURU
PRORAČUNSKI KORISNIK 36401 Povijesni i pomorski muzej Istre - Museo storico e navale de

525



POZICIJA RAČUN OPIS IF PRORAČUN  
2016

00602 USTANOVE U KULTURI 2.562.000,00

36410 Etnografski muzej Istre - Museo etnografico dell Istria 2.562.000,00

2801 Redovna djelatnost ustanova u kulturi 1.968.000,00

Funkcija 08200

A280101 Rashodi za zaposlene 1.669.000,00

3 RASHODI POSLOVANJA 1.669.000,00

31 RASHODI ZA ZAPOSLENE 1.599.000,00

311 PLAĆE (BRUTO) 1.312.800,00

160459 3111 PLAĆE ZA REDOVAN RAD 11001 1.310.000,00

160460 3114 DK-PLAĆE ZA POSEBNE UVJETE RADA 11001 2.800,00

312 OSTALI RASHODI ZA ZAPOSLENE 57.969,00

160461 3121 OSTALI RASHODI ZA ZAPOSLENE 11001 57.969,00

313 DOPRINOSI NA PLAĆE 228.231,00

160462 3132 DOPRINOSI ZA ZDRAVSTVENO OSIGURANJE 11001 205.673,00

160463 3133 DOPRINOSI ZA ZAPOŠLJAVANJE 11001 22.558,00

32 MATERIJALNI RASHODI 70.000,00

321 NAKNADE TROŠKOVA ZAPOSLENIMA 70.000,00

160464 3212 NAKNADE ZA PRIJEVOZ, ZA RAD NA TERENU 11001 70.000,00

Funkcija 08202

A280102 Materijalni rashodi 279.000,00

3 RASHODI POSLOVANJA 279.000,00

32 MATERIJALNI RASHODI 270.500,00

321 NAKNADE TROŠKOVA ZAPOSLENIMA 17.000,00

160465 3211 SLUŽBENA PUTOVANJA 11001 6.000,00

160466 3211 SLUŽBENA PUTOVANJA 32600 9.000,00

160467 3213 STRUČNO USAVRŠAVANJE ZAPOSLENIKA 32600 2.000,00

322 RASHODI ZA MATERIJAL I ENERG. 98.000,00

160468 3221 UREDSKI MATERIJAL I OSTALI MATERIJALNI IZDACI 11001 9.450,00

160469 3221 UREDSKI MATERIJAL I OSTALI MATERIJALNI RASHODI 32600 5.550,00

160470 3221 UREDSKI MATERIJAL I OSTALI MATERIJALNI RASHODI 47600 11.000,00

160471 3222 MATERIJAL I SIROVINE 32600 27.000,00

160472 3223 ENERGIJA 11001 16.000,00

160473 3223 ENERGIJA 47600 22.000,00

160474 3224 MAT.I DIJELOVI ZA TEKUĆE I INVEST.ODRŽAVANJE 47600 4.000,00

160475 3225 SITNI INVENTAR I AUTO GUME 47600 3.000,00

323 RASHODI ZA USLUGE 125.000,00

160476 3231 USLUGE TELEFONA, POŠTE I PRIJEVOZA 11001 14.000,00

160477 3231 USLUGE TELEFONA, POŠTE I PRIJEVOZA 47600 19.000,00

160478 3232 USLUGE TEKUĆEG I INVESTICIJSKOG ODRŽAVANJA 11001 6.000,00

160479 3232 USLUGE TEKUĆEG I INVESTICIJSKOG ODRŽAVANJA 47600 14.000,00

160480 3233 USLUGE PROMIDŽBE I INFORMIRANJA 11001 1.000,00

160481 3233 USLUGE PROMIDŽBE I INFORMIRANJA 47600 1.000,00

160482 3234 KOMUNALNE USLUGE 11001 6.500,00

160483 3234 KOMUNALNE USLUGE 47600 8.500,00

160484 3235 ZAKUPNINE I NAJAMNINE 11001 500,00

160485 3235 ZAKUPNINE I NAJAMNINE 47600 500,00

160486 3237 INTELEKTUALNE I OSOBNE  USLUGE 47600 5.000,00

160487 3237 INTELEKTUALNE I OSOBNE USLUGE 11001 2.000,00

160488 3238 RAČUNALNE USLUGE 11001 10.000,00

160489 3238 RAČUNALNE USLUGE 47600 25.000,00

160490 3239 OSTALE USLUGE 11001 4.000,00

PRORAČUN ZA 2016. GODINU
ISTARSKA ŽUPANIJA
RAZDJEL 006 UPRAVNI ODJEL ZA KULTURU
PRORAČUNSKI KORISNIK 36410 Etnografski muzej Istre - Museo etnografico dell Istria

526



POZICIJA RAČUN OPIS IF PRORAČUN  
2016

160491 3239 OSTALE USLUGE 47600 8.000,00

324 NAKNADE TROŠKOVA OSOBAMA IZVAN RADNOG ODNOSA 3.000,00

160492 3241 NAKNADE TROŠKOVA OSOBAMA IZVAN RADNOG ODNOSA 11001 500,00

160493 3241 NAKNADE TROŠKOVA OSOBAMA IZVAN RADNOG ODNOSA 47600 2.500,00

329 OST.NESPOM.RASHODI POSLOVANJA 27.500,00

160494 3291 NAKNADE ČLANOVIMA UPRAVNOG VIJEĆA 11001 7.100,00

160495 3291 NAKNADE ZA RAD PREDSTAVN.I IZVRŠNIH TIJELA,POVJERENSTVA I SL 47600 400,00

160496 3292 PREMIJE OSIGURANJA 11001 7.000,00

160497 3292 PREMIJE OSIGURANJA 47600 10.000,00

160498 3293 REPREZENTACIJA 47600 3.000,00

34 FINANCIJSKI RASHODI 8.500,00

343 OSTALI FINANCIJSKI RASHODI 8.500,00

160499 3431 BANKARSKE USLUGE I USLUGE PLATNOG PROMETA 11001 4.000,00

160500 3431 BANKARSKE USLUGE I USLUGE PLATNOG PROMETA 47600 4.500,00

Funkcija 08200

K280103 Ulaganja u opremu 20.000,00

4 RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE 20.000,00

42 RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE DUGOTRAJNE IMOVINE 20.000,00

422 POSTROJENJA I OPREMA 20.000,00

160501 4221 UREDSKA OPREMA I NAMJEŠTAJ 53055 15.000,00

160502 4221 UREDSKA OPREMA I NAMJEŠTAJ 47600 5.000,00

2802 Otkup muzejske građe 5.000,00

Funkcija 08202

K280201 Otkup muzejske građe EMI 5.000,00

4 RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE 5.000,00

42 RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE DUGOTRAJNE IMOVINE 5.000,00

424 KNJIGE,UMJ.DJELA I OST.IZLOŽB.VRIJEDN. 5.000,00

160503 4243 MUZEJSKI IZLOŠCI I PREDMETI PRIRODNIH RIJETKOSTI 47600 5.000,00

2803 Novi stalni postav 300.000,00

Funkcija 08202

A280301 Uređenje novog stalnog postava 300.000,00

3 RASHODI POSLOVANJA 10.000,00

32 MATERIJALNI RASHODI 10.000,00

323 RASHODI ZA USLUGE 10.000,00

160504 3237 INTELEKTUALNE I OSOBNE  USLUGE 47600 10.000,00

4 RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE 290.000,00

45 RASHODI ZA DODATNA ULAGANJA NA NEFINANC.IMOVINI 290.000,00

454 DODATNA ULAGANJA ZA OST.NEFINANC.IMOVINU 290.000,00

160505 4541 DODATNA ULAGANJA ZA OSTALU NEFINANCIJSKU IMOVINU 47600 290.000,00

2804 Program javnih potreba ustanova u kulturi 262.000,00

Funkcija 08202

A280405 ETNOFilm festival 110.000,00

3 RASHODI POSLOVANJA 110.000,00

32 MATERIJALNI RASHODI 110.000,00

322 RASHODI ZA MATERIJAL I ENERG. 2.000,00

160506 3221 UREDSKI MATERIJAL I OSTALI MATERIJALNI RASHODI 47600 2.000,00

323 RASHODI ZA USLUGE 95.000,00

160507 3235 NAJAM PROSTORA I OPREME 55374 4.000,00

160508 3237 INTELEKTUALNE I OSOBNE  USLUGE 11001 10.700,00

160509 3237 INTELEKTUALNE I OSOBNE  USLUGE 55374 5.000,00

160510 3237 INTELEKTUALNE I OSOBNE  USLUGE 62600 5.000,00

PRORAČUN ZA 2016. GODINU
ISTARSKA ŽUPANIJA
RAZDJEL 006 UPRAVNI ODJEL ZA KULTURU
PRORAČUNSKI KORISNIK 36410 Etnografski muzej Istre - Museo etnografico dell Istria

527



POZICIJA RAČUN OPIS IF PRORAČUN  
2016

160511 3237 INTELEKTUALNE I OSOBNE  USLUGE 53056 42.500,00

160512 3239 OSTALE USLUGE 11001 11.300,00

160513 3239 OSTALE USLUGE 53056 7.500,00

160514 3239 OSTALE USLUGE 55374 1.000,00

160515 3239 OSTALE USLUGE 62600 8.000,00

324 NAKNADE TROŠKOVA OSOBAMA IZVAN RADNOG ODNOSA 13.000,00

160516 3241 NAKNADE TROŠKOVA OSOBAMA IZVAN RADNOG ODNOSA 55374 5.000,00

160517 3241 NAKNADE TROŠKOVA OSOBAMA IZVAN RADNOG ODNOSA 11001 3.000,00

160518 3241 NAKNADE TROŠKOVA OSOBAMA IZVAN RADNOG ODNOSA 62600 5.000,00

Funkcija 08202

A280430 Noć muzeja 12.000,00

3 RASHODI POSLOVANJA 12.000,00

32 MATERIJALNI RASHODI 12.000,00

323 RASHODI ZA USLUGE 12.000,00

160519 3237 INTELEKTUALNE I OSOBNE  USLUGE 53055 3.000,00

160520 3237 INTELEKTUALNE I OSOBNE  USLUGE 55321 2.000,00

160521 3239 OSTALE USLUGE 53055 5.000,00

160522 3239 OSTALE USLUGE 47600 1.000,00

160523 3239 OSTALE USLUGE 55321 1.000,00

Funkcija 08202

A280434 Manifestacija "Pazi što jedeš" 40.000,00

3 RASHODI POSLOVANJA 40.000,00

32 MATERIJALNI RASHODI 40.000,00

322 RASHODI ZA MATERIJAL I ENERG. 1.000,00

160524 3221 UREDSKI MATERIJAL I OSTALI MATERIJALNI RASHODI 62600 1.000,00

323 RASHODI ZA USLUGE 36.000,00

160525 3235 ZAKUPNINE I NAJAMNINE 32600 1.000,00

160526 3235 ZAKUPNINE I NAJAMNINE 55359 8.000,00

160527 3237 INTELEKTUALNE I OSOBNE  USLUGE 53055 5.000,00

160528 3237 INTELEKTUALNE I OSOBNE  USLUGE 11001 3.000,00

160529 3237 INTELEKTUALNE I OSOBNE  USLUGE 62600 10.000,00

160530 3238 RAČUNALNE USLUGE 11001 1.000,00

160531 3239 OSTALE USLUGE 53055 5.000,00

160532 3239 OSTALE USLUGE 11001 3.000,00

324 NAKNADE TROŠKOVA OSOBAMA IZVAN RADNOG ODNOSA 3.000,00

160533 3241 NAKNADE TROŠKOVA OSOBAMA IZVAN RADNOG ODNOSA 11001 1.000,00

160534 3241 NAKNADE TROŠKOVA OSOBAMA IZVAN RADNOG ODNOSA 55359 2.000,00

Funkcija 08202

A280451 Katalog: Vizualna etnografija Istre 30.000,00

3 RASHODI POSLOVANJA 30.000,00

32 MATERIJALNI RASHODI 30.000,00

323 RASHODI ZA USLUGE 30.000,00

160535 3237 INTELEKTUALNE I OSOBNE  USLUGE 11001 15.000,00

160536 3237 INTELEKTUALNE I OSOBNE  USLUGE 53055 7.000,00

160537 3239 OSTALE USLUGE 53055 8.000,00

Funkcija 08202

A280452 Izložba: Osama-mjesta s manje od 3 stanovnika 15.000,00

3 RASHODI POSLOVANJA 15.000,00

32 MATERIJALNI RASHODI 15.000,00

323 RASHODI ZA USLUGE 15.000,00

160538 3237 INTELEKTUALNE I OSOBNE  USLUGE 11001 15.000,00

Funkcija 08202

PRORAČUN ZA 2016. GODINU
ISTARSKA ŽUPANIJA
RAZDJEL 006 UPRAVNI ODJEL ZA KULTURU
PRORAČUNSKI KORISNIK 36410 Etnografski muzej Istre - Museo etnografico dell Istria

528



POZICIJA RAČUN OPIS IF PRORAČUN  
2016

A280454 KLIK muzejsko edukativna akcija 10.000,00

3 RASHODI POSLOVANJA 10.000,00

32 MATERIJALNI RASHODI 10.000,00

322 RASHODI ZA MATERIJAL I ENERG. 1.000,00

160539 3221 UREDSKI MATERIJAL I OSTALI MATERIJALNI RASHODI 47600 1.000,00

323 RASHODI ZA USLUGE 9.000,00

160540 3237 INTELEKTUALNE I OSOBNE  USLUGE 53055 3.500,00

160541 3237 INTELEKTUALNE I OSOBNE  USLUGE 47600 500,00

160542 3239 OSTALE USLUGE 53055 5.000,00

Funkcija 08202

A280455 Izložba: Vitrina mjeseca 5.000,00

3 RASHODI POSLOVANJA 5.000,00

32 MATERIJALNI RASHODI 5.000,00

323 RASHODI ZA USLUGE 5.000,00

160543 3237 INTELEKTUALNE I OSOBNE  USLUGE 55321 5.000,00

Funkcija 08202

A280456 Izložba: Tržnice - mjesta komunikacije 8.000,00

3 RASHODI POSLOVANJA 8.000,00

32 MATERIJALNI RASHODI 8.000,00

323 RASHODI ZA USLUGE 4.000,00

160544 3237 INTELEKTUALNE I OSOBNE  USLUGE 11001 2.000,00

160545 3239 OSTALE USLUGE 11001 2.000,00

324 NAKNADE TROŠKOVA OSOBAMA IZVAN RADNOG ODNOSA 2.000,00

160546 3241 NAKNADE TROŠKOVA OSOBAMA IZVAN RADNOG ODNOSA 11001 2.000,00

329 OST.NESPOM.RASHODI POSLOVANJA 2.000,00

160547 3292 PREMIJE OSIGURANJA 11001 2.000,00

Funkcija 08202

A280457 Preventivna zašita muzejske građe 10.000,00

3 RASHODI POSLOVANJA 5.000,00

32 MATERIJALNI RASHODI 5.000,00

322 RASHODI ZA MATERIJAL I ENERG. 5.000,00

160548 3221 UREDSKI MATERIJAL I OSTALI MATERIJALNI RASHODI 53055 5.000,00

4 RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE 5.000,00

42 RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE DUGOTRAJNE IMOVINE 5.000,00

422 POSTROJENJA I OPREMA 5.000,00

160549 4221 UREDSKA OPREMA I NAMJEŠTAJ 53055 5.000,00

Funkcija 08202

A280458 "Mužarola" - s košarašima o košarama 12.000,00

3 RASHODI POSLOVANJA 12.000,00

32 MATERIJALNI RASHODI 12.000,00

322 RASHODI ZA MATERIJAL I ENERG. 1.000,00

160550 3221 UREDSKI MATERIJAL I OSTALI MATERIJALNI RASHODI 11001 1.000,00

323 RASHODI ZA USLUGE 2.000,00

160551 3237 INTELEKTUALNE I OSOBNE  USLUGE 53055 2.000,00

324 NAKNADE TROŠKOVA OSOBAMA IZVAN RADNOG ODNOSA 8.000,00

160552 3241 NAKNADE TROŠKOVA OSOBAMA IZVAN RADNOG ODNOSA 11001 3.000,00

160553 3241 NAKNADE TROŠKOVA OSOBAMA IZVAN RADNOG ODNOSA 53055 5.000,00

329 OST.NESPOM.RASHODI POSLOVANJA 1.000,00

160554 3293 REPREZENTACIJA 11001 1.000,00

Funkcija 08201

A280469 Virtualna zbirka tradicijskih glazbala Istre 10.000,00

3 RASHODI POSLOVANJA 10.000,00

PRORAČUN ZA 2016. GODINU
ISTARSKA ŽUPANIJA
RAZDJEL 006 UPRAVNI ODJEL ZA KULTURU
PRORAČUNSKI KORISNIK 36410 Etnografski muzej Istre - Museo etnografico dell Istria

529



POZICIJA RAČUN OPIS IF PRORAČUN  
2016

32 MATERIJALNI RASHODI 10.000,00

323 RASHODI ZA USLUGE 10.000,00

160555 3237 INTELEKTUALNE I OSOBNE  USLUGE 53055 8.000,00

160556 3239 OSTALE USLUGE 53055 2.000,00

2805 Djelatnost Centra za nematerijalnu kulturu Istre 27.000,00

Funkcija 08202

A280503 Radionica istraživanje nem.kulture "Odakle smo/Di dove siamo" 20.000,00

3 RASHODI POSLOVANJA 20.000,00

32 MATERIJALNI RASHODI 20.000,00

322 RASHODI ZA MATERIJAL I ENERG. 2.000,00

160557 3221 UREDSKI MATERIJAL I OSTALI MATERIJALNI IZDACI 11001 2.000,00

323 RASHODI ZA USLUGE 18.000,00

160558 3237 INTELEKTUALNE I OSOBNE  USLUGE 11001 3.000,00

160559 3237 INTELEKTUALNE I OSOBNE  USLUGE 53055 5.000,00

160560 3239 OSTALE USLUGE 11001 5.000,00

160561 3239 OSTALE USLUGE 53055 5.000,00

Funkcija 08202

A280504 Dani otvorenih vrata CENKI-ja 7.000,00

3 RASHODI POSLOVANJA 7.000,00

32 MATERIJALNI RASHODI 7.000,00

323 RASHODI ZA USLUGE 5.000,00

160562 3237 INTELEKTUALNE I OSOBNE  USLUGE 53055 3.000,00

160563 3239 OSTALE USLUGE 53055 2.000,00

324 NAKNADE TROŠKOVA OSOBAMA IZVAN RADNOG ODNOSA 2.000,00

160564 3241 NAKNADE TROŠKOVA OSOBAMA IZVAN RADNOG ODNOSA 53055 2.000,00

SVEUKUPNO 36410 Etnografski muzej Istre - Museo etnografico dell Istria 2.562.000,00

IZVORI FINANCIRANJA NOVI PLAN

11 Nenamjenski prihodi i primici 1.849.050,00

32 Vlastiti prihodi proračunskih korisnika 44.550,00

47 Prihodi za posebne namjene za proračunske korisnike 455.900,00

53 Ministarstva i državne ustanove za proračunske korisnike 150.500,00

55 Gradovi i općine za proračunske korisnike 33.000,00

62 Donacije za proračunske korisnike 29.000,00

UKUPNO 2.562.000,00

PRORAČUN ZA 2016. GODINU
ISTARSKA ŽUPANIJA
RAZDJEL 006 UPRAVNI ODJEL ZA KULTURU
PRORAČUNSKI KORISNIK 36410 Etnografski muzej Istre - Museo etnografico dell Istria

530



POZICIJA RAČUN OPIS IF PRORAČUN  
2016

00602 USTANOVE U KULTURI 1.103.873,00

44477 Muzej suvremene umjetnosti Istre-Museo d arte contemporale 1.103.873,00

2801 Redovna djelatnost ustanova u kulturi 860.873,00

Funkcija 08200

A280101 Rashodi za zaposlene 530.458,00

3 RASHODI POSLOVANJA 530.458,00

31 RASHODI ZA ZAPOSLENE 507.024,80

311 PLAĆE (BRUTO) 432.615,00

160565 3111 PLAĆE ZA REDOVAN RAD 11001 432.615,00

313 DOPRINOSI NA PLAĆE 74.409,80

160566 3132 DOPRINOSI ZA ZDRAVSTVENO OSIGURANJE 11001 67.055,40

160567 3133 DOPRINOSI ZA ZAPOŠLJAVANJE 11001 7.354,40

32 MATERIJALNI RASHODI 23.433,20

321 NAKNADE TROŠKOVA ZAPOSLENIMA 23.433,20

160568 3212 NAKNADE ZA PRIJEVOZ, ZA RAD NA TERENU I ODVOJENI ŽIVOT 11001 23.433,20

Funkcija 08202

A280102 Materijalni rashodi 125.915,00

3 RASHODI POSLOVANJA 125.915,00

32 MATERIJALNI RASHODI 123.915,00

321 NAKNADE TROŠKOVA ZAPOSLENIMA 3.000,00

160569 3211 SLUŽBENA PUTOVANJA 11001 3.000,00

322 RASHODI ZA MATERIJAL I ENERG. 35.000,00

160570 3221 UREDSKI MATERIJAL I OSTALI MATERIJALNI RASHODI 11001 7.000,00

160571 3221 UREDSKI MATERIJAL I OSTALI MATERIJALNI RASHODI 32600 5.000,00

160572 3223 ENERGIJA 11001 15.000,00

160573 3225 SITNI INVENTAR I AUTO GUME 11001 3.000,00

160574 3225 SITNI INVENTAR I AUTO GUME 32600 5.000,00

323 RASHODI ZA USLUGE 77.000,00

160575 3231 USLUGE TELEFONA, POŠTE I PRIJEVOZA 11001 15.000,00

160576 3234 KOMUNALNE USLUGE 11001 15.000,00

160577 3235 ZAKUPNINE I NAJAMNINE 11001 5.000,00

160578 3237 INTELEKTUALNE I OSOBNE USLUGE 11001 40.000,00

160579 3238 RAČUNALNE USLUGE 11001 1.000,00

160580 3239 OSTALE USLUGE 11001 1.000,00

329 OST.NESPOM.RASHODI POSLOVANJA 8.915,00

160581 3292 PREMIJE OSIGURANJA 11001 7.915,00

160582 3295 PRISTOJBE I NAKNADE 11001 1.000,00

34 FINANCIJSKI RASHODI 2.000,00

343 OSTALI FINANCIJSKI RASHODI 2.000,00

160583 3431 BANKARSKE USLUGE I USLUGE PLATNOG PROMETA 11001 2.000,00

Funkcija 08200

K280103 Ulaganja u opremu 30.000,00

4 RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE 30.000,00

42 RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE DUGOTRAJNE IMOVINE 30.000,00

422 POSTROJENJA I OPREMA 30.000,00

160584 4221 UREDSKA OPREMA I NAMJEŠTAJ 53055 20.000,00

160585 4221 UREDSKA OPREMA I NAMJEŠTAJ 32600 10.000,00

Funkcija 08203

K280104 Kapitalna ulganja u zgrade 154.500,00

4 RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE 154.500,00

41 RASHODI ZA NABAVU NEPROIZVED.DUGOTRAJNE IMOVINE 154.500,00

PRORAČUN ZA 2016. GODINU
ISTARSKA ŽUPANIJA
RAZDJEL 006 UPRAVNI ODJEL ZA KULTURU
PRORAČUNSKI KORISNIK 44477 Muzej suvremene umjetnosti Istre-Museo d arte contemporale

531



POZICIJA RAČUN OPIS IF PRORAČUN  
2016

412 NEMATERIJALNA IMOVINA 154.500,00

160586 4124 OSTALA PRAVA 55359 40.000,00

160587 4124 OSTALA PRAVA 58600 14.500,00

160588 4124 OSTALA PRAVA 53055 100.000,00

Funkcija 08202

K280107 Programi informatizacije 20.000,00

4 RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE 20.000,00

42 RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE DUGOTRAJNE IMOVINE 20.000,00

422 POSTROJENJA I OPREMA 20.000,00

160589 4221 UREDSKA OPREMA I NAMJEŠTAJ 53055 20.000,00

2804 Program javnih potreba ustanova u kulturi 243.000,00

Funkcija 08202

A280441 Monografija Eugen Feller 30.000,00

3 RASHODI POSLOVANJA 30.000,00

32 MATERIJALNI RASHODI 30.000,00

323 RASHODI ZA USLUGE 30.000,00

160590 3239 OSTALE USLUGE 53055 30.000,00

Funkcija 08202

A280459 Julije Knifer 18.000,00

3 RASHODI POSLOVANJA 18.000,00

32 MATERIJALNI RASHODI 18.000,00

323 RASHODI ZA USLUGE 16.000,00

160591 3231 USLUGE TELEFONA, POŠTE I PRIJEVOZA 11001 1.000,00

160592 3237 INTELEKTUALNE I OSOBNE  USLUGE 11001 5.000,00

160593 3237 INTELEKTUALNE I OSOBNE  USLUGE 53055 2.000,00

160594 3239 OSTALE USLUGE 53055 8.000,00

324 NAKNADE TROŠKOVA OSOBAMA IZVAN RADNOG ODNOSA 2.000,00

160595 3241 NAKNADE TROŠKOVA OSOBAMA IZVAN RADNOG ODNOSA 11001 2.000,00

Funkcija 08202

A280460 Renata Poljak 18.000,00

3 RASHODI POSLOVANJA 18.000,00

32 MATERIJALNI RASHODI 18.000,00

323 RASHODI ZA USLUGE 15.000,00

160596 3231 USLUGE TELEFONA, POŠTE I PRIJEVOZA 11001 1.000,00

160597 3235 ZAKUPNINE I NAJAMNINE 53055 5.000,00

160598 3237 INTELEKTUALNE I OSOBNE  USLUGE 11001 4.000,00

160599 3239 OSTALE USLUGE 53055 5.000,00

324 NAKNADE TROŠKOVA OSOBAMA IZVAN RADNOG ODNOSA 3.000,00

160600 3241 NAKNADE TROŠKOVA OSOBAMA IZVAN RADNOG ODNOSA 11001 3.000,00

Funkcija 08202

A280461 Paulina Jazvić 18.000,00

3 RASHODI POSLOVANJA 18.000,00

32 MATERIJALNI RASHODI 18.000,00

322 RASHODI ZA MATERIJAL I ENERG. 1.000,00

160601 3221 UREDSKI MATERIJAL I OSTALI MATERIJALNI RASHODI 11001 1.000,00

323 RASHODI ZA USLUGE 15.000,00

160602 3231 USLUGE TELEFONA, POŠTE I PRIJEVOZA 11001 1.000,00

160603 3237 INTELEKTUALNE I OSOBNE  USLUGE 53055 2.000,00

160604 3237 INTELEKTUALNE I OSOBNE  USLUGE 11001 4.000,00

160605 3239 OSTALE USLUGE 53055 8.000,00

324 NAKNADE TROŠKOVA OSOBAMA IZVAN RADNOG ODNOSA 2.000,00

160606 3241 NAKNADE TROŠKOVA OSOBAMA IZVAN RADNOG ODNOSA 11001 2.000,00

PRORAČUN ZA 2016. GODINU
ISTARSKA ŽUPANIJA
RAZDJEL 006 UPRAVNI ODJEL ZA KULTURU
PRORAČUNSKI KORISNIK 44477 Muzej suvremene umjetnosti Istre-Museo d arte contemporale

532



POZICIJA RAČUN OPIS IF PRORAČUN  
2016

Funkcija 08202

A280462 Umjetnička baština Istre 23.000,00

3 RASHODI POSLOVANJA 23.000,00

32 MATERIJALNI RASHODI 23.000,00

322 RASHODI ZA MATERIJAL I ENERG. 1.000,00

160607 3221 UREDSKI MATERIJAL I OSTALI MATERIJALNI RASHODI 11001 1.000,00

323 RASHODI ZA USLUGE 22.000,00

160608 3231 USLUGE TELEFONA, POŠTE I PRIJEVOZA 11001 1.000,00

160609 3237 INTELEKTUALNE I OSOBNE  USLUGE 53055 5.000,00

160610 3237 INTELEKTUALNE I OSOBNE  USLUGE 55359 5.000,00

160611 3237 INTELEKTUALNE I OSOBNE  USLUGE 11001 5.000,00

160612 3239 OSTALE USLUGE 11001 1.000,00

160613 3239 OSTALE USLUGE 53055 5.000,00

Funkcija 08202

A280463 Dragana Sapanjoš 28.000,00

3 RASHODI POSLOVANJA 28.000,00

32 MATERIJALNI RASHODI 28.000,00

322 RASHODI ZA MATERIJAL I ENERG. 7.000,00

160614 3221 UREDSKI MATERIJAL I OSTALI MATERIJALNI RASHODI 58600 5.000,00

160615 3221 UREDSKI MATERIJAL I OSTALI MATERIJALNI RASHODI 53055 2.000,00

323 RASHODI ZA USLUGE 20.000,00

160616 3231 USLUGE TELEFONA, POŠTE I PRIJEVOZA 11001 3.000,00

160617 3237 INTELEKTUALNE I OSOBNE  USLUGE 55359 5.000,00

160618 3237 INTELEKTUALNE I OSOBNE  USLUGE 11001 4.000,00

160619 3239 OSTALE USLUGE 53055 8.000,00

324 NAKNADE TROŠKOVA OSOBAMA IZVAN RADNOG ODNOSA 1.000,00

160620 3241 NAKNADE TROŠKOVA OSOBAMA IZVAN RADNOG ODNOSA 11001 1.000,00

Funkcija 08202

A280464 Davor Sanvincenti 28.000,00

3 RASHODI POSLOVANJA 28.000,00

32 MATERIJALNI RASHODI 28.000,00

323 RASHODI ZA USLUGE 27.000,00

160621 3231 USLUGE TELEFONA, POŠTE I PRIJEVOZA 11001 1.000,00

160622 3235 ZAKUPNINE I NAJAMNINE 55359 5.000,00

160623 3235 ZAKUPNINE I NAJAMNINE 58600 5.000,00

160624 3235 ZAKUPNINE I NAJAMNINE 11001 3.000,00

160625 3237 INTELEKTUALNE I OSOBNE  USLUGE 11001 3.000,00

160626 3237 INTELEKTUALNE I OSOBNE  USLUGE 53055 2.000,00

160627 3239 OSTALE USLUGE 53055 8.000,00

324 NAKNADE TROŠKOVA OSOBAMA IZVAN RADNOG ODNOSA 1.000,00

160628 3241 NAKNADE TROŠKOVA OSOBAMA IZVAN RADNOG ODNOSA 11001 1.000,00

Funkcija 08202

A280465 Sofija Silvia Potočki 28.000,00

3 RASHODI POSLOVANJA 28.000,00

32 MATERIJALNI RASHODI 28.000,00

323 RASHODI ZA USLUGE 26.700,00

160629 3231 USLUGE TELEFONA, POŠTE I PRIJEVOZA 11001 500,00

160630 3237 INTELEKTUALNE I OSOBNE  USLUGE 53055 2.000,00

160631 3237 INTELEKTUALNE I OSOBNE  USLUGE 11001 6.200,00

160632 3239 OSTALE USLUGE 55359 5.000,00

160633 3239 OSTALE USLUGE 58600 5.000,00

160634 3239 OSTALE USLUGE 53055 8.000,00

PRORAČUN ZA 2016. GODINU
ISTARSKA ŽUPANIJA
RAZDJEL 006 UPRAVNI ODJEL ZA KULTURU
PRORAČUNSKI KORISNIK 44477 Muzej suvremene umjetnosti Istre-Museo d arte contemporale

533



POZICIJA RAČUN OPIS IF PRORAČUN  
2016

324 NAKNADE TROŠKOVA OSOBAMA IZVAN RADNOG ODNOSA 1.300,00

160635 3241 NAKNADE TROŠKOVA OSOBAMA IZVAN RADNOG ODNOSA 11001 1.300,00

Funkcija 08202

A280466 Performance u Istri 27.000,00

3 RASHODI POSLOVANJA 27.000,00

32 MATERIJALNI RASHODI 27.000,00

323 RASHODI ZA USLUGE 27.000,00

160636 3231 USLUGE TELEFONA, POŠTE I PRIJEVOZA 11001 1.000,00

160637 3235 ZAKUPNINE I NAJAMNINE 55359 5.000,00

160638 3237 INTELEKTUALNE I OSOBNE  USLUGE 53055 2.000,00

160639 3237 INTELEKTUALNE I OSOBNE  USLUGE 11001 6.000,00

160640 3239 OSTALE USLUGE 58600 5.000,00

160641 3239 OSTALE USLUGE 53055 8.000,00

Funkcija 08202

A280467 15.Dani performansa Varaždin 10.000,00

3 RASHODI POSLOVANJA 10.000,00

32 MATERIJALNI RASHODI 10.000,00

322 RASHODI ZA MATERIJAL I ENERG. 1.000,00

160642 3221 UREDSKI MATERIJAL I OSTALI MATERIJALNI RASHODI 58600 1.000,00

323 RASHODI ZA USLUGE 8.000,00

160643 3235 ZAKUPNINE I NAJAMNINE 58600 1.000,00

160644 3237 INTELEKTUALNE I OSOBNE  USLUGE 55359 5.000,00

160645 3239 OSTALE USLUGE 58600 2.000,00

324 NAKNADE TROŠKOVA OSOBAMA IZVAN RADNOG ODNOSA 1.000,00

160646 3241 NAKNADE TROŠKOVA OSOBAMA IZVAN RADNOG ODNOSA 58600 1.000,00

Funkcija 08202

A280468 Poduzetništvo u kulturi 15.000,00

3 RASHODI POSLOVANJA 15.000,00

32 MATERIJALNI RASHODI 15.000,00

323 RASHODI ZA USLUGE 15.000,00

160647 3239 OSTALE USLUGE 55359 10.000,00

160648 3239 OSTALE USLUGE 58600 5.000,00

SVEUKUPNO 44477 Muzej suvremene umjetnosti Istre-Museo d arte contemporale 1.103.873,00

IZVORI FINANCIRANJA NOVI PLAN

11 Nenamjenski prihodi i primici 709.373,00

32 Vlastiti prihodi proračunskih korisnika 20.000,00

53 Ministarstva i državne ustanove za proračunske korisnike 250.000,00

55 Gradovi i općine za proračunske korisnike 80.000,00

58 Ostale institucije za proračunske korisnike 44.500,00

UKUPNO 1.103.873,00

PRORAČUN ZA 2016. GODINU
ISTARSKA ŽUPANIJA
RAZDJEL 006 UPRAVNI ODJEL ZA KULTURU
PRORAČUNSKI KORISNIK 44477 Muzej suvremene umjetnosti Istre-Museo d arte contemporale

534



POZICIJA RAČUN OPIS IF PRORAČUN  
2016

00602 USTANOVE U KULTURI 628.750,00

47594 IKA - Istarska kulturna agencija - ACI - Agenzia culturale I 628.750,00

2801 Redovna djelatnost ustanova u kulturi 511.750,00

Funkcija 08200

A280101 Rashodi za zaposlene 205.900,00

3 RASHODI POSLOVANJA 205.900,00

31 RASHODI ZA ZAPOSLENE 187.200,00

311 PLAĆE (BRUTO) 156.700,00

160649 3111 PLAĆE ZA REDOVAN RAD 11001 156.700,00

312 OSTALI RASHODI ZA ZAPOSLENE 3.500,00

160650 3121 OSTALI RASHODI ZA ZAPOSLENE 11001 3.500,00

313 DOPRINOSI NA PLAĆE 27.000,00

160651 3132 DOPRINOSI ZA ZDRAVSTV.OSIGUR. 11001 24.300,00

160652 3133 DOPRINOSI ZA ZAPOŠLJAVANJE 11001 2.700,00

32 MATERIJALNI RASHODI 18.700,00

321 NAKNADE TROŠKOVA ZAPOSLENIMA 18.700,00

160653 3212 NAKNADE ZA PRIJEVOZ, ZA RAD NA TERENU I ODVOJENI ŽIVOT 11001 18.700,00

Funkcija 08202

A280102 Materijalni rashodi 305.850,00

3 RASHODI POSLOVANJA 305.850,00

32 MATERIJALNI RASHODI 302.850,00

321 NAKNADE TROŠKOVA ZAPOSLENIMA 36.500,00

160654 3211 SLUŽBENA PUTOVANJA 11001 25.000,00

160655 3213 STRUČNO USAVRŠAVANJE ZAPOSLEN. 11001 10.000,00

160656 3214 NAKNADA ZA KORIŠTENJE PRIVATNOG AUTOMOBILA U SLUŽBENE SVRHE 11001 1.500,00

322 RASHODI ZA MATERIJAL I ENERG. 5.000,00

160657 3221 UREDSKI MATERIJAL I OSTALI MATERIJALNI IZDACI 11001 5.000,00

323 RASHODI ZA USLUGE 198.939,00

160658 3231 USLUGE TELEFONA, POŠTE I PRIJEVOZA 11001 10.000,00

160659 3233 USL.PROMIDŽBE I INFORMIRANJA 11001 20.000,00

160660 3235 ZAKUPNINE I NAJAMNINE 11001 1.939,00

160661 3237 INTELEKTUALNE I OSOBNE USLUGE 11001 108.500,00

160662 3238 RAČUNALNE USLUGE 11001 18.500,00

160663 3239 OSTALE USLUGE 11001 40.000,00

324 NAKNADE TROŠKOVA OSOBAMA IZVAN RADNOG ODNOSA 22.000,00

160664 3241 NAKNADE TROŠKOVA OSOBAMA IZVAN RADNOG ODNOSA 11001 22.000,00

329 OST.NESPOM.RASHODI POSLOVANJA 40.411,00

160665 3293 REPREZENTACIJA 11001 15.000,00

160666 3294 ČLANARINE 11001 3.500,00

160667 3295 PRISTOJBE I NAKNADE 11001 7.000,00

160668 3299 OSTALI NESPOMENUTI RASHODI POSLOVANJA 11001 14.911,00

34 FINANCIJSKI RASHODI 3.000,00

343 OSTALI FINANCIJSKI RASHODI 3.000,00

160669 3431 BANKARSKE USLUGE I USLUGE PLATNOG PROMETA 11001 3.000,00

2804 Program javnih potreba ustanova u kulturi 117.000,00

Funkcija 08202

A280414 Umjetničko blago istarske crkve 80.000,00

3 RASHODI POSLOVANJA 80.000,00

32 MATERIJALNI RASHODI 80.000,00

323 RASHODI ZA USLUGE 70.000,00

160670 3237 INTELEKTUALNE I OSOBNE  USLUGE 11001 60.000,00

PRORAČUN ZA 2016. GODINU
ISTARSKA ŽUPANIJA
RAZDJEL 006 UPRAVNI ODJEL ZA KULTURU
PRORAČUNSKI KORISNIK 47594 IKA - Istarska kulturna agencija - ACI - Agenzia culturale I

535



POZICIJA RAČUN OPIS IF PRORAČUN  
2016

160671 3239 OSTALE USLUGE 11001 10.000,00

329 OST.NESPOM.RASHODI POSLOVANJA 10.000,00

160672 3293 REPREZENTACIJA 11001 10.000,00

Funkcija 08202

A280423 Dani Vojvodine u Istri 17.000,00

3 RASHODI POSLOVANJA 17.000,00

32 MATERIJALNI RASHODI 17.000,00

323 RASHODI ZA USLUGE 17.000,00

160673 3237 INTELEKTUALNE I OSOBNE  USLUGE 11001 7.000,00

160674 3239 OSTALE USLUGE 11001 10.000,00

Funkcija 08200

A280470 Istarska digitalna baština 20.000,00

3 RASHODI POSLOVANJA 20.000,00

32 MATERIJALNI RASHODI 20.000,00

323 RASHODI ZA USLUGE 20.000,00

160675 3237 INTELEKTUALNE I OSOBNE  USLUGE 11001 20.000,00

SVEUKUPNO 47594 IKA - Istarska kulturna agencija - ACI - Agenzia culturale I 628.750,00

IZVORI FINANCIRANJA NOVI PLAN

11 Nenamjenski prihodi i primici 628.750,00

UKUPNO 628.750,00

PRORAČUN ZA 2016. GODINU
ISTARSKA ŽUPANIJA
RAZDJEL 006 UPRAVNI ODJEL ZA KULTURU
PRORAČUNSKI KORISNIK 47594 IKA - Istarska kulturna agencija - ACI - Agenzia culturale I

536



R-08 UPRAVNI ODJEL ZA ZDRAVSTVO I SOCIJALNU SKRB 
 
USTANOVE U ZDRAVSTVU (šifra: 00802) 
 
 
NAZIV PROGRAMA: ZDRAVSTVENE USTANOVE – DECENTRALIZIRANE 
FUNKCIJE (šifra: 4201) 
Napomena br. 2: ovo obrazloženje odnosi se na sve zdravstvene ustanove koje su 
korisnici decentraliziranih sredstava te se uz pojedine ustanove ono ne ponavlja nego 
su kod svake ustanove navedene samo aktivnosti koje ustanova planira provesti. 
 
OBRAZLOŽENJE PROGRAMA:  
Odlukom Vlade RH utvrđuje se godišnja visina sredstava za decentralizirano 
financiranje zdravstvenih ustanova po slijedećim skupinama rashoda: tekuće i 
investicijsko održavanje, investicijsko ulaganje, informatizacija zdravstvene djelatnosti i 
otplata kredita. Odlukom Skupštine Istarske županije, uz suglasnost ministra zdravlja,  
donosi se popis prioriteta i raspored sredstava između zdravstvenih ustanova. Rashodi 
za decentralizirane funkcije iskazani su zasebno za svaku zdravstvenu ustanovu 
prema ekonomskoj klasifikaciji i grupama rashoda.  U Proračunu za 2016.g. sredstva 
za decentralizirane funkcije  planirana su u visini sredstava iz 2015. g., a nakon 
donošenja Odluke Vlade za 2016. godinu zdravstvene ustanove uskladit će svoje 
rashode sukladno popisu prioriteta i bilančnim pravima.  
 
Aktivnosti i financijske sredstva planira se raspodijeliti među zdravstvenim ustanovama 
na način prikazan u tablici. 
 

Aktivnost 

Zdravstvena ustanova  -  korisnik 

Opća bolnica 
Pula 

Bolnica za 
ortopediju i 
rehabilitaciju 
„Prim. Dr. 
Martin Horvat“ 
Rovinj 

Zavod za 
javno 
zdravstvo 
Istarske 
županije 

Zavod za 
hitnu medicinu 
Istarske 
županije 

Istarski 
domovi 
zdravlja 

Tekuće i investicijsko 
održavanje A420101 A420101  A420101 A420101 

Investicijsko ulaganje K420102 K420102 K420102 K420102 K420102 
Informatizacija zdravstvene 
djelatnosti 

K420103 K420103   K420103 

Otplata  
 kredita 

A420104     

% 78% 7% 15% 
 
Kriterijske vrijednosti koje se uzimaju u obzir prilikom raspodjele sredstava pojedinim 
zdravstvenim ustanovama jesu: broj i kapacitet ugovorenih djelatnosti u osnovnom 
osiguranju s Hrvatskim zavodom za zdravstveno osiguranje; broj osiguranih osoba koje 
koriste usluge u pojedinoj zdravstvenoj ustanovi; broj i stanje objekta zdravstvenih 
ustanova; stanje vozila hitne medicinske pomoći; stanje medicinske opreme 
zdravstvenih ustanova; financiranje djelatnosti ustanove iz drugih izvora te kao 
korektivni kriteriji: postojeće stanje zgrada i opreme; postojeće stanje opremljenosti i 
ulaganja u prethodnim godinama. 
 
ZAKONSKE I DRUGE PODLOGE NA KOJIMA SE ZASNIVA PROGRAM:  
Zakon o zdravstvenoj zaštiti (Narodne novine br. 150/08, 71/10, 139/10, 22/11, 84,11, 
154/11, 12/12, 35/12, 70/12, 144/12, 82/13, 159/13, 22/14 i 154/14); Odluka o 
minimalnim financijskim standardima za decentralizirane funkcije za zdravstvene 

537



ustanove; Odluka o kriterijima, mjerilima, načinu financiranja i rasporedu sredstava za 
decentralizirane funkcije za zdravstvene ustanove  
 
OPĆI CILJEVI:   
1. Održavanjem i ulaganjem u opremu, objekte i vozila osigurati da zdravstvene 

ustanove na području Istarske županije pružaju kvalitetne zdravstvene usluge  
 
POSEBNI CILJEVI: 
1. Usuglasiti popis prioriteta za raspored sredstava decentraliziranih funkcija sa 

zdravstvenim ustanovama 
2. Od nadležnog ministra ishoditi suglasnost na žapanijske akte o raspodjeli i namjeni 

sredstava iz decentraliziranih funkcija  
3. Pravovremeno poduzeti sve aktivnosti koje su preduvjet za realizaciju sredstava  
 
MJERA ŽUPANIJSKE RAZVOJNE STRATEGIJE:  
4.1.1. Unapređenje uvjeta i kvalitete rada u zdravstvenoj djelatnosti 
 
POKAZATELJI USPJEŠNOSTI: 
- planirani popis prioriteta za decentralizirane funkcije realiziran u cijelosti 
 
IZVJEŠTAJ O POSTIGNUTIM CILJEVIMA I REZULTATIMA ZA PRETHODNU GOD: 
Vlada RH je u veljači 2015. donijela Odluku o minimalnim financijskim standardima za 
decentralizirane funkcije za zdravstvene ustanove u 2015. godini  te su zdravstvene 
ustanove I. izmjenama i dopunama Proračuna za 2015.g. uskladile  svoje rashode 
sukladno donesenom popisu prioriteta i bilančnim pravima.  
Sredstva se zdravstvenim ustanovama doznačuju mjesečno temeljem dostavljenih 
ovjerenih računa ili situacija i po dobivenoj prethodnoj suglasnosti Ministarstva zdravlja 
RH na svaki pojedini račun. Pojedinačne nabave odvijaju se planiranom dinamikom 
kako bi se do kraja 2015. godine iskoristila sva planirana sredstva.  
 
 
NAZIV PROGRAMA: PROGRAMI IZNAD STANDARDA UGOVORENOG S 
HRVATSKIM ZAVODOM ZA ZDRAVSTVENO OSIGURANJE (šifra: 4204) 
Napomena br. 3: ovo obrazloženje odnosi se na sve zdravstvene ustanove koje će 
provoditi pojedine dijelove Programa iznad standarda ugovorenog s HZZO te se ono 
ne ponavlja nego su kod svake ustanove navedene i opisane samo one aktivnosti koje 
će provoditi dotična ustanova. 
 
OBRAZLOŽENJE PROGRAMA:  
S obzirom da zdravstvene usluge koje se ugovaraju s Hrvatskim zavodom za 
zdravstveno osiguranje (u daljem tekstu HZZO) vrlo često ne zadovoljavaju iskazane 
potrebe građana Istarske županije, neke se djelatnosti dodatno sufinanciraju. Za 2016. 
godinu planirana su financijska sredstva za povećanje standarda u: hitnoj medicini, 
sanitetskom prijevozu, zdravstvenoj zaštiti turista, prevenciji i izvanbolničkom liječenju 
ovisnika, javnom zdravstvu, te specijalističkim izvanbolničkim djelatnostima. Osim iz 
nenamjenskih sredstava Proračuna Istarske županije i prihoda od koncesijske 
naknade, programi iznad standarda sufinanciraju se i iz proračuna jedinica lokalne 
samouprave i proračuna RH odnosno Ministarstva turizma i Ministarstva zdravlja (udio 
financijskih sredstava za program iznad standarda koji se ugovara sa HZZO prikazan 
je u donjoj tablici). Detaljniji opis navedenih aktivnosti prikazan je uz zdravstvenu 
ustanovu (proračunskog korisnika) koji ih i provodi. 
 
 
 
 

538



Izvor prihoda Broj 
aktivnosti 

Ukupna sredstva % 

Proračun Istarske županije (nenamjenski prihodi) 3 995.000,00 12,72 
Proračun Istarske županije (koncesijske naknade) 2 1.340.000,00 17,13 
Proračuni jedinica lokalne samouprave 9 4.875.200,00 62,32 
Proračun RH (Ministarstvo turizma; Ministarstvo zdravlja) 2 612.258,60 7,83 
  7.822.458,60 100,00 
 
ZAKONSKE I DRUGE PODLOGE NA KOJIMA SE ZASNIVA PROGRAM:  
Zakon o zdravstvenoj zaštiti (Narodne novine br. 150/08, 71/10, 139/10, 22/11, 84,11, 
154/11, 12/12, 35/12, 70/12, 144/12, 82/13, 159/13, 22/14 i 154/14); Pravilnik o 
uvjetima, organizaciji i načinu rada izvanbolničke hitne medicinske pomoći (Narodne 
novine br. 146/03) i Pravilnik o minimalnim uvjetima u pogledu prostora, radnika i 
medicinsko-tehničke opreme za obavljanje djelatnosti hitne medicine (Narodne novine 
br. 58/10); Temeljni kolektivni ugovor za službenike i namještenike u javnim službama, 
Uredba o nazivima radnih mjesta i koeficijentima složenosti poslova u javnim 
službama; Kolektivni ugovor za djelatnost zdravstva i zdravstvenog osiguranja. 
 
OPĆI CILJEVI:   
1. Osigurati dostupnu i kvalitetnu zdravstvenu zaštitu na području cijele županije 

uvažavajući specifične epidemiološke pokazatelje, teritorijalne potrebe, te sezonske 
oscilacije broja korisnika   

 
POSEBNI CILJEVI: 
1. Ujednačiti dostupnost hitne medicinske pomoći na području cijele županije 
2. Ublažiti pritisak na zdravstveni sustav tijekom turističke sezone 
3. Povećati dostupnost specijalističko-konzilijarne zdravstvene zaštite na području 

cijele županije 
 
MJERA ŽUPANIJSKE RAZVOJNE STRATEGIJE:  
4.1.1. Unapređenje uvjeta i kvalitete rada u zdravstvenoj djelatnosti 
 
POKAZATELJI USPJEŠNOSTI: 
- Broj potpisanih ugovora o sufinanciranju  
- Uplate jedinica lokalne samouprave i drugih obveznika financiranja 
- Povećana dostupnost usluga 
 
IZVJEŠTAJ O POSTIGNUTIM CILJEVIMA I REZULTATIMA ZA PRETHODNU GOD: 
Obzirom da se radi o dodatnim standardima tj. dodatnim uslugama i dodatnim 
zaposlenicima koje zdravstvene ustanove moraju zapošljavati, za uspješno izvršavanje 
ovog programa ključne su pravovremene uplate ugovorenih iznosa. U tom smislu 
obveznici plaćanja dodatno ugovorenih usluga bili su tijekom 2015. godine puno 
korektniji nego u prethodnim razdobljima, što je doprinijelo i boljoj organizaciji svih 
aktivnosti u ovom Programu.  
 
OPĆA BOLNICA PULA (šifra: 021) 
 
NAZIV PROGRAMA: ZDRAVSTVENE USTANOVE – DECENTRALIZIRANE 
FUNKCIJE (šifra: 4201) 
 Za cjelovito obrazloženje ovog Programa vidi Napomenu br. 2 

 
Opća bolnica Pula će po ovom Programu provoditi 4 aktivnosti: 
 Aktivnost: Tekuće i investicijsko održavanje prostora medicinske i nemedicinske  
opreme i prijevoznih sredstava (šifra: A420101)  

539



 Kapitalni projekt: Investicijsko ulaganje u prostor, medicinsku i nemedicinsku 
opremu i prijevozna sredstva (šifra: K420102)  

 Kapitalni projekt: informatizacija zdravstvene djelatnosti (šifra: K420103)  
 Aktivnost: otplata kredita (šifra: A420104)  
 
 
NAZIV PROGRAMA: PROGRAMI IZNAD STANDARDA UGOVORENOG S 
HRVATSKIM ZAVODOM ZA ZDRAVSTVENO OSIGURANJE  (šifra: 4204) 
 Za cjelovito obrazloženje ovog Programa vidi Napomenu br. 3 

  
Opća bolnica Pula će u sklopu ovog Programa provoditi: 
 
 Aktivnost: Zdravstvena zaštita turista (šifra: A420416) - Zbog povećanog obima  
posla u tijeku turističke sezone i pružanja zdravstvene zaštite stranim državljanima u 
Objedinjenom hitnom bolničkom prijemu Opće bolnice potrebno je angažiranje 
dodatnih timova ili pojačani rad postojećih. Sredstva se očekuju od Ministarstva 
turizma. 
 
 
NAZIV PROGRAMA: IZGRADNJA NOVE OPĆE BOLNICE PULA (šifra: 4210)  
 
OBRAZLOŽENJE PROGRAMA:  
Sporazumom o sufinanciranju izgradnje nove Opće bolnice Pula sklopljenim između 
Vlade RH, Istarske županije i Opće bolnice Pula, Istarska županija obvezala se je 
sudjelovati u sufinanciranju iste sa 25% potrebnih sredstava. Tijekom 2016. i 2017. 
Ugovorima sa poslovnim bankama (ESB i HBOR) postoji obaveza plaćanja 
interkalarne kamate, a od 2018.g. i obaveza vraćanja glavnica kredita. Procjena 
potrebnih sredstava izvršena ja temeljem terminskog plana izvođenja radova od strane 
izvođača Zagrebgradnja d.o.o., te planiranih potrebnih sredstava za nabavku opreme 
za novu Opću bolnicu Pula. Kroz ovaj program provodi se: 
 
 Kapitalni projekt: Otplata kredita (šifra: K421001)  
 
ZAKONSKE I DRUGE PODLOGE NA KOJIMA SE ZASNIVA PROGRAM:  
Zakon o proračunu (NN 87/08, 136/12, 15/15);  Zakon o fiskalnoj odgovornosti (NN 
139/10, 19/14); Ugovor o davanju jamstva. 
 
OPĆI CILJEVI:   
1. Izgradnja nove Opće bolnice Pula 
 
POSEBNI CILJEVI: 
1. Redovno podmirivanje obveza prema poslovnim bankama  
 
MJERA ŽUPANIJSKE RAZVOJNE STRATEGIJE:  
4.1.1. Unapređenje uvjeta i kvalitete rada u zdravstvenoj djelatnosti 
 
POKAZATELJI USPJEŠNOSTI: 
- pravovremena uplata  
 
IZVJEŠTAJ O POSTIGNUTIM CILJEVIMA I REZULTATIMA ZA PRETHODNU GOD: 
U 2015.g. sufinancirane su obaveze po kreditu – interkalarne kamate temeljem 
obračuna poslovne banke. 
 
 

540



NAZIV PROGRAMA: PLAN ZA ZDRAVLJE I SOCIJALNO BLAGOSTANJE (šifra: 
6101) 
 Za cjelovito obrazloženje ovog Programa vidi Napomenu br. 1 

 
U sklopu Plana za zdravlje i socijalno blagostanje građana Istarske županije, u Općoj 
bolnici Pula planiraju se sredstva za provedbu:  
 
 Aktivnost: vikend bolnica za adolescente (šifra: A610112) – U Operativnom  
planu za zdravlje građana Istarske županije pod provođenjem sekundarne prevencije 
predviđeno je poticati programe usmjerene djeci i mladima u riziku, kao i osigurati i  
povećati dostupnost bolničkih specifičnih usluga za mlade i provoditi edukacijske 
aktivnosti za povećanje razine znanja roditelja o prepoznavanju rizičnih ponašanja 
djece i mladih. Radom tima (u sastavu 1 psihijatar, 1 psiholog i 1 medicinska sestra) 
izvan uobičajenog radnog vremena, a kad su i učenici i njihovi roditelji slobodni, Vikend 
bolnica upravo doprinosi realizaciji ovih ciljeva. 
 
 Aktivnost: unapređenje kvalitete prehrane (šifra: A610138) – U sklopu projekta  
LOVE YOUR HEART zaposlena je u srpnju 2015. nutricionistica čije su aktivnosti 
slijedeće: rad (nutricionističko savjetovanje, grupni rad) sa pacijentima u Centru za 
prevenciju kardiovaskularnih bolesti; rad sa pacijentima u Dijabetološkoj ambulanti; rad 
sa pretilim pacijentima u Dnevnoj bolnici; rad sa hospitaliziranim pacijentima; 
unapređenje jelovnika i prehrane hospitaliziranih bolesnika u suradnji sa djelatnicima 
kuhinje; informatizacija sustava naručivanja namirnica (odjel – bolnička kuhinja – 
nabava); priprema edukativnih materijala za pacijente; grupne edukativne radionice za 
hospitalizirane pacijente. Na zahtjev Opće bolnice, u Proračunu Istarske županije 
osiguravaju se financijska sredstva za nastavak rada nutricionistice, nakon prestanka 
Projekta Love Your Heart, tj. od 1. travnja do kraja 2015. godine, odnosno do početka 
ugovaranja ove zdravstvene usluge s Hrvatskim zavodom za zdravstveno osiguranje.    
 
 
BOLNICA ZA ORTOPEDIJU I REHABILITACIJU „PRIM. DR. MARTIN HORVAT“ 
ROVINJ (šifra: 022) 
 
NAZIV PROGRAMA: ZDRAVSTVENE USTANOVE – DECENTRALIZIRANE 
FUNKCIJE (šifra: 4201) 
 Za cjelovito obrazloženje ovog Programa vidi Napomenu br. 2 

 
Bolnica za ortopediju i rehabilitaciju „Prim. Dr. Martin Horvat“ Rovinj će po ovom 
Programu provoditi: 
 Aktivnost: Tekuće i investicijsko održavanje prostora medicinske  
nemedicinske opreme i prijevoznih sredstava (šifra: A420101) 
 Kapitalni projekt: Investicijsko ulaganje u prostor, medicinsku i nemedicinsku 

opremu i prijevozna sredstva (šifra: K420102)  
 Kapitalni projekt: informatizacija zdravstvene djelatnosti (šifra: K420103)  

 
 

NAZIV PROGRAMA: OSNOVNA DJELATNOST – BOLNICA PRIM. DR. MARTIN 
HORVAT ROVINJ (šifra: 6504) 
 
OBRAZLOŽENJE PROGRAMA:  
Bolnica obavlja djelatnost bolničke i specijalističko-konzilijarne zdravstvene zaštite iz 
područja fizikalne medicine i rehabilitacije, te specijalističko-konzilijarne zdravstvene 
zaštite iz područja ortopedije i traumatologije. 

541



U okviru djelatnosti obavljaju se i pojedine djelatnosti specijalističko-konzilijarnog 
liječenja, kao i nezdravstvene djelatnosti koje se u manjem opsegu ili uobičajeno 
obavljaju uz djelatnost bolničke i specijalističko-konzilijarne zdravstvene zaštite. 
Bolnica može obavljati znanstveno-nastavnu djelatnost uz suglasnost Ministarstva 
zdravlja. Osim navedenih djelatnosti Bolnica pruža zdravstvene usluge u turizmu te 
može obavljati djelatnost ugostiteljstva, turizma i trgovine, odnosno poslove za koje ima 
odobrenje sukladno posebnom propisu.  
Bolnica sa Hrvatskim zavodom za zdravstveno osiguranje ugovara slijedeće ordinacije 
sa punim radnim vremenom za: fizikalnu medicinu i rehabilitaciju (2 ordinacije), 
ortopediju (1 ordinacija), traumatologiju lokomotornog sustava (1 ordinacija) i 
ortopedsku ordinaciju s nepunim radnim vremenom (4 sata tjedno).  
Za ambulantno liječenje pacijenata HZZO ugovoren je rad 15 fizioterapeuta VŠS. 
Bolnica je na dan 31.12.2014. godine imala ukupno 107 zaposlenih radnika, od toga 59 
zdravstvenih radnika, učešće u ukupnom broju je 55,1 %, a nezdravstvenih radnika 48, 
čije je učešće u ukupnom broju  44,9 %.   
 
OPĆI CILJEVI:  
1. najbolje moguće zbrinjavanje pacijenata u skladu sa postojećim zakonskim 

propisima uz primjenu suvremenih dostignuća medicinske znanosti i prakse, a u 
okviru financijskih sredstava.          

 
MJERA ŽUPANIJSKE RAZVOJNE STRATEGIJE:  
4.1.1. Unapređenje uvjeta i kvalitete rada u zdravstvenoj djelatnosti 
 
IZVJEŠTAJ O POSTIGNUTIM CILJEVIMA I REZULTATIMA ZA PRETHODNU GOD: 
Bolničko liječenje sa HZZO ugovoreno je za 36 postelja i broj mogućih dana liječenja 
godišnje 13.140. Zbog potrebe u Istarskoj županiji, u prosjeku pacijenti HZZO koriste 
najmanje 55 postelja. 2001. godine sklopljen je s austrijskom osiguravajućom kućom 
ugovor na neodređeno vrijeme za liječenje njihovih pacijenata. Svake godine potpisuje 
se dodatni sporazum ili aneks u kojem se određuju cijene liječenja i drugi potrebni 
uvjeti poslovanja. Prosječno godišnje na liječenju boravi 500 pacijenata i 300 pratitelja. 
Osim poslovanja sa HZZO i AUVA Bolnica radi i sa individualnim pacijentima ili 
grupama koji sami snose troškove boravka i liječenja.  
 
 
 
ZAVOD ZA JAVNO ZDRAVSTVO ISTARSKE ŽUPANIJE (šifra: 023) 
 
 
NAZIV PROGRAMA: ZDRAVSTVENE USTANOVE – DECENTRALIZIRANE 
FUNKCIJE (šifra: 4201) 
 Za cjelovito obrazloženje ovog Programa vidi Napomenu br. 2 

 
Zavod za javno zdravstvo Istarske županije će po ovom Programu provoditi: 
 Kapitalni projekt: Investicijsko ulaganje u prostor, medicinsku i nemedicinsku 

opremu i prijevozna sredstva (šifra: K420102)  
 
 
NAZIV PROGRAMA: PROGRAMI IZNAD STANDARDA UGOVORENOG S 
HRVATSKIM ZAVODOM ZA ZDRAVSTVENO OSIGURANJE  (šifra: 4204) 
 Za cjelovito obrazloženje ovog Programa vidi Napomenu br. 3 

 
 
 
 

542



Zavod za javno zdravstvo Istarske županije će u sklopu ovog Programa provoditi:  
 
 Aktivnost: Prevencija i izvanbolničko liječenje ovisnosti (šifra: A420412) – 
Istarska županija već godinama ima relativno visoku stopu konzumenata droga i 
liječenih ovisnika koji su uključeni u tretman u odnosu na ukupan broj 
konzumenata/ovisnika. Zbog toga, sredstva koja se ugovaraju s nadležnim nacionalnim 
tijelima ne zadovoljavaju potrebe za liječenjem i tretmanom, već je neophodno osigurati 
dodatne kadrove i financijska sredstva. Planira se da će tijekom 2016. godine udio 
sufinanciranja ove djelatnosti biti: 49% Ministarstvo zdravlja,  45% Istarska županija, 
6% Grad Vodnjan. 
 
 Aktivnost: Monitoring rada zdravstvenih ustanova i ordinacija (šifra: A420413) –  
Sukladno važećoj Mreži javne zdravstvene djelatnosti Zavod za javno zdravstvo može 
s Hrvatskim zavodom za zdravstveno osiguranje ugovoriti samo 1 tim javnog zdravstva 
(u sastavu 1 liječnik i 1 viša medicinska sestra), što je značajno manje od potrebe 
Istarske županije i realnog opsega rada službe. Kako bi se mogao s HZZO ugovoriti još 
jedan tim, u više se navrata pregovaralo s nadležnim ministarstvom, a date su i 
primjedbe na novi prijedlog Mreže o kojoj je upravo u tijeku javna rasprava. No, do 
prihvaćanja navedenih zahtjeva, potrebno je osigurati kontinuitet i dostignuti standard 
rada Službe te se u Proračunu Istarske županije osiguravaju sredstva za rad 1 liječnika 
specijalista, 1 više medicinske sestre i 0,5 medicinske sestre SSS.  
 
 
NAZIV PROGRAMA: PREVENCIJA BOLESTI (šifra: 4205) 
 
OBRAZLOŽENJE PROGRAMA:  
U ovom Programu navode se aktivnosti koje Zavod ugovara s Gradom Pula i 
Ministarstvom zdravlja, a sredstva se transferiraju putem Proračuna IŽ.  
 
 Aktivnost: Epidemiološko praćenje problematike konzumacije psiho-aktivnih tvari i  
statistička obrada podataka na području Grada Pule (šifra: A420502) – financijska 
sredstva za provedbu ove aktivnosti osigurava Grad Pula  
 
 Aktivnost: Uvid u stanje, praćenje i suport obiteljima u kojima su roditelji ovisnici  
(šifra: A420503) – financijska sredstva za provedbu ove aktivnosti osigurava Grad Pula 
 
 Aktivnost: Projekt resocijalizacija ovisnika - postavljanja indikacije i koordinacija u  
odnosu prema ostalim institucijama i udrugama (šifra: A420504) – financijska sredstva 
za provedbu ove aktivnosti osigurava Grad Pula 
 
 Aktivnost: Zajedno za zdravo odrastanje-interaktivna  predavanja za roditelje i  
tribine za učenike osnovnih škola (šifra: A420505) – financijska sredstva za provedbu 
ove aktivnosti osigurava Grad Pula 
 
 Aktivnost: Program HIV (šifra: A420506) – financijska sredstva za provedbu ove  
aktivnosti osigurava Ministarstvo zdravlja 
 
 
NAZIV PROGRAMA: JAVNO - ZDRAVSTVENA DJELATNOST (šifra: 4206) 
 
OBRAZLOŽENJE PROGRAMA:  
Poslovi Zavoda za javno zdravstvo jedinice područne (regionalne) samouprave, prema 
Zakonu o zdravstvenoj zaštiti, uključuju prikupljanje, kontrolu i analizu statističkih 
izvješća iz područja zdravstva na razini jedinice područne (regionalne) samouprave; 
praćenje i ocjenu zdravstvenog stanja stanovništva te sudjelovanje u planiranju, 

543



predlaganju i provođenju mjera za sprječavanje, rano otkrivanje i suzbijanje kroničnih 
masovnih bolesti. 
 
 Aktivnost: Monitoring obolijevanja od malignih neoplazmi u Istarskoj županiji  
(šifra: A420601) - Godišnje u Istarskoj županiji od raka obolijeva oko 1000 ljudi a više 
od četvrtine umrlih umire od raka. Obzirom da oboljeli od raka koriste zdravstvenu 
zaštitu i u bolnicama izvan naše županije, a informatizacija sustava zdravstva nije 
provedena na način da adekvatno uključuje sve segmente, vođenje Registra na 
županijskoj razini zahtjeva uspostavljanje povećanih organizacijskih i kadrovskih 
kapaciteta Zavoda, ali rezultira podacima koji doprinose procjeni rizičnih faktora i 
pojavnosti raka na pojedinim područjima, planiranju organizacije zdravstvene zaštite 
onkoloških bolesnika i, u konačnici – uspješnosti liječenja.  
 
ZAKONSKE I DRUGE PODLOGE NA KOJIMA SE ZASNIVA PROGRAM: 
Godišnji provedbeni plan statističkih aktivnosti Republike Hrvatske (Narodne novine br.  
21/15); Pravilnik o provedbi Zakona o evidencijama za područje stacionarne 
zdravstvene zaštite i praćenje bolesti ovisnosti (Narodne novine br. 44/00); Zakon o 
službenoj statistici (Narodne novine br. 103/03, 75/09 i 59/12); Zakon o zdravstvenoj 
zaštiti (Narodne novine br. 150/08, 71/10, 139/10, 22/11, 84,11, 154/11, 12/12, 35/12, 
70/12, 144/12, 82/13, 159/13, 22/14 i 154/14). 
 
OPĆI CILJEVI:   
1. Informatičko umrežavanje sa ciljem dobivanja cjelovitih podataka i raznovrsnijih 

analiza o pojavnosti raka u Istarskoj županiji  
2. Korištenje podataka za procjenu rizičnih faktora i pojavnosti raka na pojedinim 

područjima, uspješnosti liječenja, planiranju organizacije zdravstvene zaštite 
onkoloških bolesnika. 

 
POSEBNI CILJEVI: 
1. prikupiti podatke o novooboljelima od malignih neoplazmi  
2. zadržati obuhvat prijava malignih neoplazmi (vanbolničkih)  
3. publicirati podatke - izraditi posebno poglavlje pod nazivom „Rak“ u sklopu godišnje 

publikacije „Podaci o zdravstvenom stanju i radu zdravstvenih djelatnosti u Istarskoj 
županiji" 

 
MJERA ŽUPANIJSKE RAZVOJNE STRATEGIJE:  
4.1.1. Unapređenje uvjeta i kvalitete rada u zdravstvenoj djelatnosti;  
4.1.2. Promicanje zdravlja, prevencija i rano otkrivanje te liječenje bolesti, uz naglasak 
na županijske javnozdravstvene prioritete 
 
POKAZATELJI USPJEŠNOSTI: 
- prikupiti podatke o novooboljelima od malignih neoplazmi  - najmanje 90% u 

odnosu na Registar za rak Hrvatske 
- zadržati obuhvat prijava malignih neoplazmi (vanbolničkih) - iznad 50% u broju 

novooboljelih 
 
IZVJEŠTAJ O POSTIGNUTIM CILJEVIMA I REZULTATIMA ZA PRETHODNU GOD: 
Od 2001. godine na dalje imamo obuhvat broja novooboljelih u odnosu na Nacionalni 
registar iznad 90%. Podaci o raku objavljivani su u medijima, o raku dojke i raku 
debelog crijeva objavljivani su u medijima u sklopu najave nacionalnih programa ranog 
otkrivanja. U 2008.g. po prvi put su objavljeni podaci o novooboljelima od raka po 
dijagnozama,  spolu i dobi u Istarskoj županiji u 2006.g. - podaci su preuzeti od 
Registra za rak Hrvatske HZJZ i objavljeni u sklopu godišnje publikacije Zavoda za 
javno zdravstvo Istarske županije koja je dostupna na web stranicama Zavoda. Od 
tada do činimo svake godine. 

544



NAZIV PROGRAMA: MJERE ZDRAVSTVENE EKOLOGIJE (šifra: 4207) 
 
OBRAZLOŽENJE PROGRAMA:  
Zakonom o zdravstvenoj zaštiti propisano je da županija osigurava sredstva za 
provođenje mjera zdravstvene ekologije. U Proračunu Istarske županije za 2016. 
godinu planiraju se sredstva za provođenje zakonskih obveza na slijedeći način: 
 
 Aktivnost: Monitoring vode za piće (šifra:420702) Na osnovu Zakona o vodi za  
ljudsku potrošnju i Pravilnika o parametrima sukladnosti i metodama analize vode za 
ljudsku potrošnju kojima se propisuju parametri, vrste, opseg i učestalost analize 
uzoraka vode za ljudsku potrošnju za provedbu redovitog i revizijskog monitoringa 
sačinjen je Plan monitoringa za Istarsku županiju za 2016.godinu. Planom praćenja na 
tri vodoopskrbna sustava (Vodovod Pula, Istarski vodovod Buzet, Vodovod Labin) 
ispitivalo bi se 808 uzoraka u redovnom monitoringu i 54 uzorka revizijskog 
monitoringa. Članak 44. stavak 1. Zakona o vodi za ljudsku potrošnju propisuje da 
Županija osigurava financijska sredstva za provođenje redovitog i revizijskog praćenja 
parametara propisanih Pravilnikom. 
 
 Aktivnost: Program praćenja kakvoće sirovih voda izvorišta i bunara koji se 
koriste za vodoopskrbu stanovništva i privrede pitkom vodom (šifra:420704) - Program 
se provodi u cilju pravovremenog poduzimanja odgovarajućih mjera zaštite kako bi se 
osigurala sigurna vodoopskrba  za stanovništvo i privredu Istarske županije. Praćenje 
sirove vode obavilo bi se na ukupno 26 mjernih točaka u Istarskoj županiji, i to: 9 izvora 
(frekvencija uzorkovanja 4 puta godišnje); 4 točke akumulacije (frekvencija uzorkovanja 
12 puta godišnje); 13 bunara (frekvencija uzorkovanja 4 puta godišnje).  
 
 Aktivnost: Program praćenja kakvoće mora (šifra:420705) – provodi se u cilju  
poduzimanja pravovremenih  mjera kojima se osigurava standard kakvoće mora za 
kupanje, sport i rekreaciju. Tijekom 2016. godine obuhvatit će 150 mjernih postaja u 
vremenskom razdoblju ispitivanja koje će se definirati kalendarom u skladu s odredbom 
članka 12. Uredbe o standardima kakvoće mora na morskim plažama. Uključivat će 
parametre: mikrobiološki pokazatelje (Escherichia coli i crijevni enterokoki); 
meteorološke uvjete (vjetar - smjer/jačina, Kiša - prisustvo/odsustvo i jačina na dan 
uzorkovanja i dan prije uzorkovanja, vremenske prilike); vidljivo onečišćenje mora 
(boja, masne mrlje, vidljivi otpad i sl.); temperaturu zraka i mora; te slanost mora. 
Uzorkovanje, analiza uzoraka kao i izrada izvješća izvršavaju se primjenom 
odgovarajućih metoda i uz uvažavanje standarda kvalitete. 
 
 Aktivnost: Program ispitivanja zdravstvene ispravnosti hrane (šifra:420706) –  
sustavna kontrola sigurnosti i zdravstvene ispravnosti hrane i predmeta opće uporabe 
značajna je mjera zaštite zdravlja stanovništva, zbog čega ju je potrebno provoditi 
kontinuirano i s jasno definiranim programom. Kontaminanti u hrani, kao što su 
mikroorganizmi i njihovi toksini, ostaci pesticida i veterinarskih lijekova, poliklorirani 
bifenili, teški metali i drugi spojevi posljedica su ili svjesne uporabe nekih tvari u 
proizvodnji ili su posljedica onečišćenja okoliša, pa je njihovo otkrivanje i praćenje cilj 
ovog programa. Provođenjem analiza i obradom podataka utvrdit će se razine štetnih 
tvari, aditiva, i drugih sastojaka u hrani prisutnoj na tržištu Istarske županije. Odabir 
vrste hrane temeljen je na udjelu pojedine hrane u strukturi prehrane, a broj uzoraka 
primjeren je broju stanovnika Istarske županije. Predmeti koji dolaze u neposredan 
dodir s hranom (posuđe, pribor i ambalaža koja se rabi u poslovanju s hranom) također 
mogu biti izvor kontaminacije hrane, ukoliko su izrađeni od materijala koji otpušta 
sastojke štetne za zdravlje, te je nužna provjera zdravstvene ispravnosti uzoraka ove 
grupe proizvoda. Pod predmetima široke potrošnje podrazumijevaju sredstva za 
osobnu higijenu (kozmetički proizvodi), sredstva za održavanje čistoće u kućanstvu, te 
određeni predmeti i sredstva koja pri uporabi dolaze u neposredan dodir s kožom ili 

545



sluznicom. Ova grupa proizvoda također  može biti izvor pojedinih kontaminanata. 
Kako su to proizvodi koje koristimo svakodnevno, njihova je kontrola neophodna i 
opravdana.  Pravilnikom o sigurnosti igračaka utvrđuju se pravila 
koja u pogledu sigurnosti moraju ispunjavati igračke u svrhu osiguravanja njihovog 
slobodnog kretanja i zaštite zdravlja njihovih potrošača.  
 
 Aktivnost: Analiza kvalitete prehrane, higijensko-sanitarni nadzor (šifra:420709) –  
financijska sredstva za provedbu ove aktivnosti osiguravaju  gradovi Labin, Pula,  
Rovinj i Vodnjan te općine Kršan, Vrsar i Fažana   
 
 Aktivnost: Mjere deratizacije i dezinsekcije (šifra:420711) – financijska sredstva 
za provedbu ove aktivnosti osigurava Općina Fažana 
 
ZAKONSKE I DRUGE PODLOGE NA KOJIMA SE ZASNIVA PROGRAM:  
Zakon o vodi za ljudsku potrošnju (Narodne novine br.  56/13 i 64/15); Pravilnik o 
parametrima sukladnosti i metodama analize vode za ljudsku potrošnju (Narodne 
novine br. 125/13 i 141/13); Uredba o standardima kakvoće voda (Narodne novine br. 
73/13, 151/14 i 78/15); Uredba o standardima kakvoće mora na morskim plažama 
(Narodne novine  br. 73/08); Zakon o zdravstvenoj zaštiti (Narodne novine br. 150/08, 
71/10, 139/10, 22/11, 84,11, 154/11, 12/12, 35/12, 70/12, 144/12, 82/13, 159/13, 22/14 
i 154/14); Zakon o hrani (Narodne novine br.  81/13 i 14/14); Zakon o higijeni hrane i 
mikrobiološkim kriterijima za hranu (Narodne novine br. 81/13); Zakon o informiranju 
potrošača o hrani (Narodne novine br.  56/13); Zakon o prehrambenim aditivima, 
aromama i prehrambenim enzimima (Narodne novine br.  39/13); Zakon o 
kontaminantima (Narodne novine br.  39/13); Zakon o provedbi uredbe vijeća (EZ) br. 
396/2005 o maksimalnim razinama ostataka pesticida u i na hrani i hrani za životinje 
biljnog i životinjskog podrijetla (Narodne novine br. 80/13); Zakon o prehrambenim i 
zdravstvenim tvrdnjama te hrani obogaćenoj nutrijentima (Narodne novine br.  39/13); 
Zakon o predmetima opće uporabe (Narodne novine br. 39/13, 47/14); Zakon o 
materijalima i predmetima koji dolaze u neposredan dodir s hranom (Narodne novine 
br.  25/13); Zakon o provedbi uredbe (EZ) br. 648/2004 Europskoga parlamenta i vijeća 
od 31. ožujka  2004. godine o deterdžentima (Narodne novine br.  34/12, 25/13); Zakon 
o provedbi uredbe (EZ) br. 1223/2009 Europskoga parlamenta i vijeća od 30. 
studenoga 2009. godine o kozmetičkim proizvodima (preinačena verzija) (Narodne 
novine br. 18/13)  
 
OPĆI CILJ:   
1. kontinuirano provoditi obvezne mjere zaštite zdravlja stanovništva IŽ 
 
POSEBNI CILJEVI:  
1. Sustavna kontrola vodoopskrbne mreže 
2. Promicanje i zaštita zdravlja stanovništva od utjecaja štetnih čimbenika iz okoliša i 

poduzimanje pravovremenih mjera kojima se osigurava sigurna vodoopskrba za 
stanovništvo i privredu Istarske županije 

3. Promicanje i zaštita zdravlja stanovništva od utjecaja štetnih čimbenika iz okoliša i 
poduzimanje pravovremenih mjera kojima se osigurava standard kakvoće mora za 
kupanje, sport i rekreaciju 

4. Sustavna kontrola zdravstvene ispravnosti hrane i predmeta opće uporabe 
 
MJERA ŽUPANIJSKE RAZVOJNE STRATEGIJE:  
4.1.1.Unaprjeđenje uvjeta i kvalitete rada u zdravstvenoj djelatnosti,   
4.1.2. Promicanje zdravlja, prevencija i rano otkrivanje te liječenje bolesti, uz naglasak 
na županijske javnozdravstvene prioritete,  
5.1.1. Valorizacija i zaštita prirodnih vrijednosti 
 

546



POKAZATELJI USPJEŠNOSTI: 
- Programi praćenja i ispitivanja doneseni  u zakonski propisanom opsegu 
- Programi realizirani pravovremeno i u planiranom opsegu  
 
IZVJEŠTAJ O POSTIGNUTIM CILJEVIMA I REZULTATIMA ZA PRETHODNU GOD:  
Sva uzorkovanja vode za ljudsku potrošnju provedena su prema planu uzorkovanja, a 
svi uzorci su ispunjavali zahtjeve Pravilnika. Kakvoća sirovih voda izvorišta i bunara 
koji se koriste za vodoopskrbu stanovništva i privrede pitkom vodom prati se sukladno 
ugovorenom Programu.  Podaci o kakvoći mora redovito se dostavljaju elektronskom 
poštom Upravnom odjelu za održivi razvoj, Odsjeku za zaštitu prirode i okoliša. Zavod 
se pridržava i obveza dostave podataka u bazu Ministarstva zaštite okoliša i prirode, te 
obvezama vezano za dostavu podataka i informacija u slučaju iznenadnih, kratkotrajnih 
i trajnih onečišćenja mora. Pojedinačni izvještaji o ispitivanju neispravnih uzoraka 
hrane, materijala i predmeta koji dolaze u neposredan dodir s hranom te predmeta 
široke potrošnje dostavljeni su Upravnom odjelu za zdravstvo i socijalnu skrb u 
Istarskoj županiji i Službi županijske sanitarne inspekcije. 
 
 
NAZIV PROGRAMA: PLAN ZA ZDRAVLJE I SOCIJALNO BLAGOSTANJE (šifra: 
6101) 
 Za cjelovito obrazloženje ovog Programa vidi Napomenu br. 1 

 
Zavod za javno zdravstvo Istarske županije će, u sklopu ovog Programa provoditi: 
 
 Aktivnost: Zaštita i očuvanje mentalnog zdravlja (šifra: 610108) – Temeljem  
ugovora s Hrvatskim zavodom za zdravstveno osiguranje, ova Služba provodi poslove 
opisane u Planu i programu mjera za djelatnost zdravstvene zaštite mentalnog 
zdravlja, prevencije i izvanbolničkog liječenja ovisnosti i u Nacionalnoj strategiji zaštite 
mentalnog zdravlja 2011.-2016. Planom za zdravlje i socijalno blagostanje Istarske 
županije, u kojem je zaštita mentalnog zdravlja djece i mladih jedan od županijskih 
prioriteta, od ove se Službe traži pojačani angažman u radu na prepoznavanju i 
uključivanju u tretman mladih koji rano započinju s pijenjem alkohola, za što se 
osiguravaju i dodatna sredstva iz Proračuna Istarske županije. 
 
 Aktivnost: Koordinacija nacionalnog programa ranog otkrivanja raka debelog  
crijeva (šifra: 610109) - Materijali poziva (uključena i edukativna brošura), poštarina i 
aplikacija idu na trošak Ministarstva. No troškovi rada (analize testova, rad liječnika i 
medicinske sestre na pozivanju, koordinaciji i evaluaciji ovog programa) te poštarine za 
pozive na kolonoskopiju, besplatnog telefona  djelomično plaća HZZO u sklopu jednog 
tima javnog zdravstva, dok na ovom programu radi 1 medicinska sestra i djelomično 1 
liječnik specijalista.  
 
 Aktivnost: Program praćenja kakvoće zraka (šifra: 610113) - U skladu sa  
Zakonom o zaštiti zraka (NN 130/11, NN 47/14) i Pravilnikom o praćenju kvalitete zraka 
(NN 3/13), Uredbom o razini onečišćujućih tvari u zraku (NN 117/12) i Pravilnikom o 
uzajamnoj razmjeni informacija i izvješćivanju o kvaliteti zraka (NN 57/13) sastavljen je 
prijedlog programa praćenja kakvoće zraka u 2016. godini. Po istome se provodi: (1) 
praćenje kakvoće zraka na klasičnim postajama na kojima se prate Parametri: SO2 i 
Dušikov oksidi; (2) praćenje vrsta i koncentracija peludi u zraku na području grada Pule 
uz obradu uzoraka, determinaciju vrsta i broja peludi u zraku te postavljanje podataka 
na web stranicu Zavoda i dostava podataka referentnom Zavodu; (3) praćenje kakvoće 
zraka na AP TE Plomin i to prijenos podataka kao i obrada podataka i godišnji izvještaj 
za automatske postaje TE Plomin; (4) praćenje kakvoće zraka na AP (Koromačno) 
uključujući: Lebdeće čestice (PM10,PM2,5), studiju ekvivalencije, redovno održavanje 

547



stanice, prijenos podataka i obradu podataka; (5) praćenje kakvoće zraka na AP Zajci, 
Čambarelići: Prijenos podataka i obrada podataka. 
 
 Aktivnost: Promocija pravilne prehrane u osnovnim školama (šifra: 610115) –  
financijska sredstva za provedbu ove aktivnosti osigurava Općina Fažana 

 
 Aktivnost: Koordinacija Nacionalnog programa ranog otkrivanja raka dojke (šifra:  
610130) - Iako se Nacionalnim programom ranog otkrivanja raka dojke koji je krenuo 
2006. godini osiguravaju sredstva za rad mamografskih jedinica na provedbi screening 
mamografije, sredstva za koordinaciju i evaluaciju Nacionalnog programa odnosno rad 
županijskog zavoda kao i sredstva za rad besplatnog telefona samo su djelomično 
osigurana kroz jedan tim javnog zdravstva (liječnik i viša medicinska sestra) koji prema 
ugovoru s HZZO-om ima i druge zadaće, a samo na pozivanju i besplatnom telefonu u 
ovom programu u Zavodu radi 1,5 medicinska sestra. Također kompletni materijal za 
druge pozive ženama koje se nisu odazvale nije osiguran od strane Ministarstva, a 
stručno je opravdan i potreban kako bi se podignuo obuhvat žena mamografijom. 
Stoga se sredstva za koordinaciju i evaluaciju provedbe ovog programa na županijskoj 
razini planiraju u ovom Proračunu. 
 
 Aktivnost: Praćenje populacije tigrastog komarca (šifra: 610131) - Bolesti koje  
prenose neke vrste komaraca sve češće se pojavljuju u Hrvatskoj i susjednim 
zemljama (npr. pojava denga groznice 2010. godine na Pelješcu, pojava groznice  
zapadnog Nila u 2012. godini u Slavoniji i u Srbiji gdje je u 2013. godini  zabilježeno 25 
smrtnih i 203 hospitaliziranih slučajeva).  Cilj ovog projekta je pravovremeno utvrditi 
postojanje uzročnika bolesti za koje možemo opravdano sumnjati da se mogu pojaviti 
na području naše županije. U tu svrhu provode se izlovi vrsta komaraca koji su 
potencijalni vektori. Nakon izlova obavljaju se pretrage materijala u posebnom 
laboratoriju gdje se uz pomoć PCR -metode (Lančana reakcija polimeraze) utvrđuje 
prisutnost traženih uzročnika bolesti denga groznice, chikungunia groznice i groznice 
zapadnog Nila. 
 
 
NAZIV PROGRAMA: OSNOVNA DJELATNOST -  ZAVOD ZA JAVNO ZDRAVSTVO 
ISTARSKE ŽUPANIJE (šifra: 6501) 
 
OBRAZLOŽENJE PROGRAMA: Zavod za javno zdravstvo Istarske županije je 
zdravstvena ustanova za obavljanje javnozdravstvene djelatnosti na području svoje 
županije. Zavod ima organiziranu epidemiologiju, mikrobiologiju, javno zdravstvo, 
zdravstvenu ekologiju, školsku medicinu te zaštitu mentalnog zdravlja, prevenciju i 
izvanbolničko liječenje ovisnosti. 
U sklopu javnozdravstvene djelatnosti Zavod obavlja slijedeće poslove:  
- provodi specifičnu preventivnu zdravstvenu zaštitu djece i mladeži, osobito u 

osnovnim i srednjim školama te fakultetima na svom području,  
- prati, proučava, evaluira i izvješćuje o zdravstvenim potrebama i funkcionalnoj 

onesposobljenosti starijih ljudi te predlaže zdravstvene mjere za svoje područje, 
- prikuplja, kontrolira i analizira statistička izvješća iz područja zdravstva uključujući 

bolesti ovisnosti, na razini Istarske županije za potrebe Hrvatskog zavoda za javno 
zdravstvo, 

- kontinuirano provodi mjere higijensko-epidemiološke zaštite s epidemiološkom 
analizom stanja na području Istarske županije i po potrebi provodi protuepidemijske 
mjere te nadzire provođenje obveznih imunizacija, 

- provodi mjere gerontološke zdravstvene zaštite, 
- analizira epidemiološko stanje, planira, predlaže i sudjeluje u provođenju mjera i 

aktivnosti za sprječavanje, rano otkrivanje i suzbijanje bolesti ovisnosti, 

548



- surađuje sa zdravstvenim i drugim ustanovama i zdravstvenim radnicima u 
provedbi dijagnostike i liječenja bolesti ovisnosti te rehabilitacije i društvene 
integracije ovisnika, 

- nadzire provedbu mjera dezinfekcije, dezinsekcije i deratizacije te provodi 
preventivne i protuepidemijske postupke dezinfekcije, dezinsekcije i deratizacije za 
područje Istarske županije, 

- obavlja mikrobiološku djelatnost od interesa za Istarsku županiju, 
- prati, proučava, analizira i ocjenjuje zdravstvenu ispravnost vode za piće, vode za 

rekreaciju i fizikalnu terapiju, površinske i otpadne vode, stanje vodoopskrbe te 
zdravstvenu ispravnost namirnica i predmeta opće uporabe za područje Istarske 
županije, 

- sudjeluje u izradi i provedbi pojedinih programa zdravstvene zaštite u izvanrednim 
prilikama, 

- prati, analizira i ocjenjuje utjecaj okoliša (morske 
vode,sedimenta,zraka,otpada,buke) i hrane na zdravstveno stanje stanovništva 
Istarske županije, 

- sudjeluje u planiranju, predlaganju i provođenju mjera za sprječavanje, rano 
otkrivanje i suzbijanje kroničnih masovnih bolesti uključujući bolesti ovisnosti, 

- obavlja raspodjelu obveznih cjepiva ordinacijama na primarnoj razini zdravstvene 
djelatnosti na području Istarske županije 

Zavod za javno zdravstvo provodi specijalističko – dijagnostičku zdravstvenu zaštitu i 
primarnu zdravstvenu zaštitu iz obveznog zdravstvenog osiguranja. 
Financijska sredstva doznačuje Hrvatski zavod za zdravstveno osiguranje.  
 
MJERA ŽUPANIJSKE RAZVOJNE STRATEGIJE:   
4.1.1. Unapređenje uvjeta i kvalitete rada u zdravstvenoj djelatnosti;  
4.1.2. Promicanje zdravlja, prevencija i rano otkrivanje te liječenje bolesti, uz naglasak 
na županijske javnozdravstvene prioritete 
 
 
ZAVOD ZA HITNU MEDICINU ISTARSKE ŽUPANIJE (šifra: 024) 
 
NAZIV PROGRAMA: ZDRAVSTVENE USTANOVE – DECENTRALIZIRANE 
FUNKCIJE (šifra: 4201) 
 Za cjelovito obrazloženje ovog Programa vidi Napomenu br. 2 

 
Zavod za hitnu medicinu Istarske županije će po ovom Programu provoditi: 
 Aktivnost: Tekuće i investicijsko održavanje prostora medicinske i nemedicinske  
opreme i prijevoznih sredstava (šifra: A420101)  
 Kapitalni projekt: Investicijsko ulaganje u prostor, medicinsku i nemedicinsku 
opremu i prijevozna sredstva (šifra: K420102)  
 
 
NAZIV PROGRAMA: PROGRAMI IZNAD STANDARDA UGOVORENOG S 
HRVATSKIM ZAVODOM ZA ZDRAVSTVENO OSIGURANJE  (šifra: 4204) 
 Za cjelovito obrazloženje ovog Programa vidi Napomenu br. 3 

 
Zavod za hitnu medicinu Istarske županije ugovara financiranje s Hrvatskim zavodom 
za zdravstveno osiguranje za 40 timova T1, 5 timova T2 i 5 timova prijavno dojavne 
jedinice (40 liječnika, 45 medicinskih sestara/tehničara, 45 vozača i 10 medicinskih 
sestara/tehničara u prijavno dojavnoj jedinici). Ugovoreni broj timova nije dostatan da 
se, u slučajevima kada timovi izlaze na intervenciju,  stanovnicima Istarske županije u 
svim ispostavama osiguraju „otvorena vrata hitne medicine“ te se zajedno s jedinicama 
lokalne samouprave pristupilo  financiranju tzv. „nadstandarda hitne medicine“.  Uz 
navedeno gradovi Labin i Poreč s općinama u svom sastavu financiraju dodatno 

549



zapošljavanje radnika Zavoda za hitnu medicinu Istarske Županije u ispostavama Labin 
i Poreč. Timovi hitne medicine dodatno su opterećeni i uslugama koje pružaju domaćim 
i stranim turistima, posebno u vrijeme ljetnih mjeseci, pa Istarska županija sufinancira 
dodatne timove u turističkoj sezoni iz namjenskih sredstava Ministarstva turizma. 
 
Zavod za hitnu medicinu će u sklopu ovog Programa provoditi: 
 
 Aktivnost: Dodatni timovi – sporazum IŽ i JLS (šifra: A420414) - Za uspostavu  
dodatnih timova temeljem sporazuma Istarske županije i JLS  ugovoreno je 5,5 
liječnika i 11,2 medicinske sestre/tehničara tijekom cijele godine, te 1 liječnik, 2,3 
medicinskih sestara/tehničara i 1vozač u razdoblju od 1.lipnja do 30.rujna.  
 
 Aktivnost: Dodatni timovi – JLS (šifra: A420415) - S gradom Labinom i općinama  
u njegovu sastavu ugovoreno je financiranje dodatnog zapošljavanja 0,2 medicinske 
sestre/tehničara i 1 vozača tijekom cijele godine. Obzirom da je potrebno osigurati 
zamjene ugovorenih djelatnika u vrijeme korištenja godišnjih odmora, ukupno potrebni 
broj djelatnika je 0,22 medicinske sestre/tehničara i 3,4 vozača 
S gradom Porečom ugovoreno je financiranje dodatnog zapošljavanja tri vozača u 
razdoblju od 1.siječnja do 31.svibnja i od 1.listopada do 31.prosinca, te 1,2  medicinske 
sestre/tehničara i 4,5 vozača u razdoblju od 1.lipnja do 30.rujna.  
 
 Aktivnost: Zdravstvena zaštita turista (šifra: A420416) - Iz namjenskih sredstava  
Ministarstva turizma, temeljem Ugovora o sufinanciranju  timova medicinske pomoći u 
turističkoj sezoni , pokrivaju se troškovi plaća dva liječnika u ispostavi Poreč za 
razdoblje od  lipnja do rujna, jednog vozača u ispostavi Pula za razdoblje od lipnja do 
rujna, te jednog vozača u ispostavi Rovinj za srpanj i kolovoz.  
 
 
NAZIV PROGRAMA: OSNOVNA DJELATNOST - ZAVOD ZA HITNU MEDICINU 
ISTARSKE ŽUPANIJE (šifra: 6503) 
 
OBRAZLOŽENJE PROGRAMA:  
Mrežom hitne medicine koju donosi ministar, određen  je broj i struktura timova i 
punktova za provođenje djelatnosti hitne medicine. Zavod za hitnu medicinu Istarske 
županije ugovorio je s Hrvatskim zavodom za zdravstveno osiguranje financiranje za 
40 timova T1, 5 timova T2 i 5 timova prijavno dojavne jedinice (40 liječnika, 45 
medicinskih sestara/tehničara, 45 vozača i 10 medicinskih sestara/tehničara u prijavno 
dojavnoj jedinici). 
 
Ovaj program provodi se kroz slijedeće aktivnosti: 
 Aktivnost: Provođenje djelatnosti hitne medicine (šifra: A650301) 
 Aktivnost: Dežurstva na državnim cestama (šifra: A650302) 
 Aktivnost: Edukacija zdravstvenih djelatnika i stanovništva (šifra: A650303) 
 
ZAKONSKE I DRUGE PODLOGE NA KOJIMA SE ZASNIVA PROGRAM:  
Zakon o zdravstvenoj zaštiti (Narodne novine br. 150/08, 71/10, 139/10, 22/11, 84,11, 
154/11, 12/12, 35/12, 70/12, 144/12, 82/13, 159/13, 22/14 i 154/14): Mreža hitne 
medicine (Narodne novine br. 71/12) 
 
OPĆI CILJEVI:  
1. Provođenje djelatnosti hitne medicine osiguranim osobama HZZO-a na području 

Istarske županije, kao i domaćim i stranim turistima. 
2. Provođenje djelatnosti hitne medicine na dijelu državne ceste A8, A9- Istarski 

Ipsilon, na punktu Pazin. 

550



3. Kontinuirano uvježbavanje hitnih medicinskih postupaka i timskog pristupa 
pacijentu radi pružanja kvalitetne skrbi  

 
POSEBNI CILJEVI: 
1. Osigurati dostupnost, te kontinuirano zapošljavanje i edukaciju potrebnog broja 

zaposlenih. 
2. Osigurati provedbu utvrđenih standarda opreme, vozila te vizualnog identiteta 

vozila i zdravstvenih i kvalitetno obavljanje djelatnosti hitne medicine kroz radnika.  
3. Provoditi  standarde hitne medicine za hitni medicinski prijevoz. 
4. Provoditi edukaciju zdravstvenih djelatnika i stanovnika 
5. Održati međunarodni susret timova HMS 
 
MJERA ŽUPANIJSKE RAZVOJNE STRATEGIJE:   
4.1.1. Unapređenje uvjeta i kvalitete rada u zdravstvenoj djelatnosti 
 
POKAZATELJI USPJEŠNOSTI: 
- odnos ostvarenog opsega i strukture pruženih zdravstvenih usluga, broja 

zaposlenih,  s pokazateljima materijalno-financijskog poslovanja  
- postotak reanimiranih koji su živi prevezeni do bolničke ustanove radi daljnje 

medicinske skrbi.  
- izvršena ulaganja u opremu i vozila za hitne intervencije 
- broj provedenih edukacija djelatnika Zavoda, ostalih zdravstvenih djelatnika i 

stanovništva. 
- procjena  rezultata međunarodnog susreta HMS izvršit će se na temelju odaziva 

ekipa na  susret i ostvarene promocije edukativnih aktivnosti 
 
IZVJEŠTAJ O POSTIGNUTIM CILJEVIMA I REZULTATIMA ZA PRETHODNU GOD: 
U prethodnoj godini ostvaren je pozitivni rezultat materijalno financijskog poslovanja. U 
2015. godini ukupno intervencija zbog aresta bilo je 2,04 puta više nego u istom 
razdoblju prethodne godine. Započeto je 2,01 puta  više reanimacija nego u istom 
razdoblju prethodne godine. Istovremeno, broj živih dovezenih pacijenata povećan je 
2,6 puta. Izvršena su planirana ulaganja u medicinsku opremu i nabavljena su dva 
nova vozila za hitne intervencije. Provedene su sve planirane edukacije zdravstvenih 
djelatnika. Susret timova HMS je okupio 23 tima iz Austrije, Slovenije, Srbije i Hrvatske 
koji su se natjecali u zbrinjavanju hitnih pacijenata prema četiri scenarija bazirana na 
realnim situacijama. 
 
 
 
ISTARSKI DOMOVI ZDRAVLJA (šifra: 025) 
 
NAZIV PROGRAMA: ZDRAVSTVENE USTANOVE – DECENTRALIZIRANE 
FUNKCIJE (šifra: 4201) 
 Za cjelovito obrazloženje ovog Programa vidi Napomenu br. 2 

 
Istarski domovi zdravlja će po ovom programu provoditi 3 aktivnosti: 
 Aktivnost: Tekuće i investicijsko održavanje prostora medicinske  i nemedicinske  
opreme i prijevoznih sredstava (šifra: A420101)  
 Kapitalni projekt: Investicijsko ulaganje u prostor, medicinsku i nemedicinsku 
opremu i prijevozna sredstva (šifra: K420102)  
 Kapitalni projekt: informatizacija zdravstvene djelatnosti (šifra: K420103)  
 
 
NAZIV PROGRAMA: PROGRAMI IZNAD STANDARDA UGOVORENOG S 
HRVATSKIM ZAVODOM ZA ZDRAVSTVENO OSIGURANJE  (šifra: 4204) 

551



 Za cjelovito obrazloženje ovog Programa vidi Napomenu br. 3 
 
Istarski domovi zdravlja će u sklopu ovog Programa provoditi: 
 
 Aktivnost: Sanitetski prijevoz za potrebe hitne medicine (A420101) - Radi stalne  
dostupnosti Hitne medicine Istarske županije u vrijeme odsustva ugovorenih timova 
Hitne medicine ovom se aktivnošću osigurava viši standard Istarske županije. Stoga se 
pruža dodatna usluga prijevoza prema iskazanoj potrebi Zavoda za hitnu medicinu 
Istarske županije, a timovi sanitetskog prijevoza po potrebi sudjeluju i u hitnoj 
intervenciji. U prvih devet mjeseci 2015. godine obavljena su 812 sanitetska prijevoza 
po nalogu Zavoda za hitnu medicinu Istarske županije, od kojih je bilo i 4 hitnih 
intervencija zajedno s Zavodom za hitnu medicinu. 
 
 Aktivnost: Usluge specijalista internista (šifra: A420403) – financijska sredstva  
za provedbu ove aktivnosti osigurava Grad Buzet 
 
 Aktivnost: Usluge specijalista logopeda (šifra: A420404) - financijska sredstva  
za provedbu ove aktivnosti osiguravaju gradovi Buzet i Labin te Općina Raša 
 
 Aktivnost: Usluge specijalista psihologa (šifra: A420405) - financijska sredstva  
za provedbu ove aktivnosti osigurava Grad Labin i Općina Raša 
 
 Aktivnost: Prevencija kardiovaskularnih bolesti (A420406) - financijska sredstva  
za provedbu ove aktivnosti osigurava Grad Poreč 
 
 Aktivnost: Nabava sanitetskog vozila (A420407) - financijska sredstva  
za provedbu ove aktivnosti osiguravaju Grad Pazin te općine: Cerovlje, Gračišće, 
Lupoglav, Motovun, Sveti Petar u šumi, Tinjan i Karojba 
  
 Kapitalni projekt: Uređenje prostorija IDZ – hitna medicinska pomoć Umag 
(K420410) -   Poslovni prostori u vlasništvu Istarskih domova zdravlja koje koristi Zavod 
za hitnu medicinu – Ispostava Umag nisu na odgovarajućem funkcionalnom nivou za 
djelovanje ispostave koja je fizički najudaljenija od bolnice, a koja je osim lokalnog 
stanovništva (posebno tijekom turističke sezone) dužna zbrinjavati i povećan broj 
gostiju i turista. Osim Zavoda za hitnu, u istom objektu smještena je i epidemiološka 
ambulanta Zavoda za javno zdravstvo te službe Istarskih domova zdravlja koje također 
djeluju u neadekvatnim prostornim uvjetima. U suradnji s Gradom Umagom te 
upravama svih zainteresiranih zdravstvenih ustanova, dogovoreno je rješenje kojim će 
se postići optimalna iskorištenost postojećeg prostora i kvalitetniji uvjeti za pružanje 
zdravstvene zaštite. Potrebna financijska sredstva procijenjena su po  projektnoj 
ponudi, a planiraju se u proračunu Grada Umaga i u Proračunu Istarske županije. 
 
 Aktivnost: Zdravstvena zaštita turista (A420901) - Dom zdravlja u vrijeme  
turističke sezone organizira turističke ambulante s dodatnim medicinskim timovima radi 
povećanog broja gostiju u to vrijeme. Za provođenje aktivnosti zdravstvene zaštite 
turista potrebno je najmanje 9 timova (1 tim: doktor medicine + medicinska sestra/ 
medicinski tehničar, po potrebi i dodatni vozač). Procjenjuje se da će i tijekom turističke 
sezone 2016. godine biti organizirane turističke ordinacije s dodatnim medicinskim 
timovima. Tijekom turističke sezone u 2015. godini, pregledano je ukupno 5173 
pacijenata te obavljeno ukupno 9300 postupaka.  
 
 
 
 

552



NAZIV PROGRAMA: PLAN ZA ZDRAVLJE I SOCIJALNO BLAGOSTANJE (šifra: 
6101) 
 Za cjelovito obrazloženje ovog Programa vidi Napomenu br. 1 

 
Istarski domovi zdravlja će u sklopu ovog Programa provoditi: 
 
 Aktivnost: Palijativna skrb(šifra: A610110) - Palijativna skrb bolesnika je dio  
„Projekta izvanbolničke palijativne skrbi u Istarskoj županiji“ koji je započet u 2011. 
godini i koji se osim sredstava iz županijskog proračuna financira i osnovom ugovornog 
odnosa s HZZO. Opći ciljevi su: poboljšanje kvalitete života i smanjenje patnje 
bolesnika i njegove obitelji putem sprječavanja, kvalitetne procjene i liječenja boli i 
tjelesnih, psihosocijalnih i duhovnih problema. A posebni cilj je: palijativnim pacijentima 
na kućnoj njezi na području Istarske županije i njihovim obiteljima osigurati dostupnost 
usluga mobilnog palijativnog tima u kući. Za provođenje palijativne skrbi potrebno je 7 
zdravstvenih djelatnika, troje zdravstvenih djelatnika na puno radno vrijeme i 4 vanjska 
suradnika koji prosječno mjesečno rade od 35 do 125 sati mjesečno. Osim navedenih 
djelatnika u ovu aktivnost uključeni su i socijalni radnici (prosječno po jedan socijalni 
radnik na mjesec po sat ili dva sata rada). U 2014. godine pregledano je 2478 
pacijenata te obavljeno 4527 postupaka, prosječno  207 pacijenata mjesečno. U prvih 
osam mjeseci 2015. godine ostvaren je porast u odnosu na 2014. godinu, te je do 
31.08.2015. obavljeno 2373 pregleda pacijenata, odnosno prosječno 297 pacijenta. 
 
 Aktivnost: Mamografski pregledi (šifra: A610132) - Mamografija se preporučuje  
kao metoda ranog otkrivanja bolesti. Njenom redovitom primjenom dokazano se 
smanjuje smrtnost, te se u tu svrhu organizira obavljanje preventivnih mamografskih 
pregleda. Broj zdravstvenih djelatnika uključenih u provođenje mamografskih pregleda 
je 13. Dom zdravlja u svojim Ispostavama i djelatnostima RTG–a obavlja dio pregleda, 
a dio u suradnji s Općom bolnicom Pula. Osim s Istarskom županijom Istarski domovi 
zdravlja sklopili su ugovor o provođenju programa preventivne mamografije s 
gradovima: Pula, Rovinj, Labin i općinama Krašan, Pićan, Sveta Nedjelja. Od 
01.01.2015. – 30.09.2015. ostvareno je: 204 županijskih mamografija, 125 mamografija 
Grada Labina, 205 mamografija Grada Rovinja, 1 mamografija Grada Pula, 23 
mamografije Općine Kršan, 12 mamografija Općine Pićan i 34 mamografije Općina 
Sveta Nedjelja.  
 
 
NAZIV PROGRAMA: OSNOVNA DJELATNOST- ISTARSKI DOMOVI ZDRAVLJA 
(šifra: 6502) 
  
OBRAZLOŽENJE PROGRAMA:  
Zdravstvena ustanova Istarski domovi zdravlja, sukladno Zakonu o zdravstvenoj zaštiti 
i Statutu, obavlja primarnu zdravstvenu zaštitu i specijalističko- konzilijarnu zdravstvenu 
zaštitu te stručno- administrativne, uslužne i pomoćne poslove. 
 
 Aktivnost: provođenje zdravstvene zaštite ( A650201 ) - Aktivnost provođenja  
zdravstvene zaštite osigurava ispunjenje osnovnog cilja ustanove. Prijedlog planiranih 
rashoda i izdataka definiran je praćenjem kroz slijedeće aktivnosti: provođenje 
primarne zdravstvene zaštite, provođenje specijalističko – konzilijarne zdravstvene 
zaštite, pružanje usluga smještaja i liječenja u stacionaru, liječenje hemodijalizom, 
prodaja robe i lijekova u ljekarni. Prijedlog potrebnih sredstava zasniva se na svim 
odlukama i propisima koji uređuju pitanja rada zdravstvenih ustanova, koje će utjecati 
na uvjete financijskog poslovanja u 2016. godini. Rashodi bruto plaća i naknada 
radnicima definirani su Kolektivnim ugovorom za djelatnost zdravstva i zdravstvenog 
osiguranja (u primjeni od 1. prosinca 2013. godine),  Temeljnim kolektivnim ugovorom 

553



za službenike i namještenike u javnim službama i  Dodatkom kolektivnog ugovora za 
djelatnost zdravstva i zdravstvenog osiguranja. 
Osnovica za obračun plaća definirana je Odlukom o visini osnovice za obračun plaće u 
javnim službama i iznosi 5.108,84 kuna bruto.  
Za provođenje primarne zdravstvene zaštite potrebno je 235 zdravstvenih djelatnika, 
dok je za specijalističko – konzilijarnu zdravstvenu zaštitu potreban 81 zdravstveni 
djelatnik. 
 
 Aktivnost: osiguranje funkcionalnosti doma zdravlja (A650202 ) - sastoji se od  
aktivnosti upravljanja poslovnim prostorom i opremom te obavljanja stručno 
administrativnim poslovima u cilju pružanja zdravstvene zaštite.  
Dom zdravlja planira sve rashode i izdatke koji se javljaju s osnove osiguranja 
funkcionalnosti svih poslovnih prostora i opreme u svrhu izvršenja osnovnog cilja 
postojanja ustanove. Dom zdravlja planira i prati i sve rashode i izdatke koji se odnose 
na rad radnika koji obavljaju poslove u funkciji planiranja i izvršavanja proračuna DZ, 
dugoročnih i srednjoročnih planova DZ, zakonitog provođenja zakonskih propisa i 
odluka, te racionalno, učinkovito i ekonomično upravljanje financijskim i materijalnim 
resursima DZ.  
Prema važećoj sistematizaciji za obavljanje stručno – administrativnih poslova 
potrebno je 40 radnika, dok je za obavljanje ostalih pomoćnih poslova poput kućnih 
majstora, praonice, čistačica i kuhinje potrebno 60 osoba. 
Odlukom o zabrani novog zapošljavanja službenika i namještenika u javnim službama 
koja je stupila na snagu 04.10.2014. godine, zabranjeno je zapošljavati djelatnike za  
pomoćno – tehničke poslove te će se njihovo redovno obavljanje osigurati putem 
vanjskih pružatelja usluga. 
 
ZAKONSKE I DRUGE PODLOGE NA KOJIMA SE ZASNIVA PROGRAM: Zakon o 
zdravstvenoj zaštiti (Narodne novine br. 150/08, 71/10, 139/10, 22/11, 84,11, 154/11, 
12/12, 35/12, 70/12, 144/12, 82/13, 159/13, 22/14 i 154/14); Statut zdravstvene 
ustanove Istarski domovi zdravlja; Pravilnik o standardima i normativima prava na 
zdravstvenu zaštitu iz obveznog zdravstvenog osiguranja,  
 
OPĆI CILJEVI:   
1. Pružanje kvalitetne, ujednačene i dostupne zdravstvene zaštite na cijelom području 

naše županije 
2. Stalno osiguranje preduvjeta potrebnih za neometano obavljanje kako zdravstvenih 

djelatnosti tako i administrativnih te drugih pomoćnih djelatnosti. 
 
POSEBNI CILJEVI: 
1. Analiziranje specifičnih zdravstvenih potreba stanovništva, razvijanje i provođenje 

novih modela unapređenja postojećeg nivoa ugovorene zdravstvene zaštite, uz 
kontinuiranu suradnju s lokalnim, regionalnim, nacionalnim i međunarodnim 
institucijama 

2. Osiguranje svih infrastrukturnih i tehničkih preduvjeta za optimalno funkcioniranje 
uprave, odjela računovodstva, kadrovske službe, pravne službe, službe nabave, 
tehničkog odjela, domara i spremačica u funkciji pružanja kvalitetne zdravstvene 
zaštite. 

 
MJERA ŽUPANIJSKE RAZVOJNE STRATEGIJE:   
4.1.1. Unapređenje uvjeta i kvalitete rada u zdravstvenoj djelatnosti;  
 
IZVJEŠTAJ O POSTIGNUTIM CILJEVIMA I REZULTATIMA ZA PRETHODNU GOD: 
Dom zdravlja kontinuirano radi na maksimalnom izvršenju ugovorene zdravstvene 
zaštite. 
 

554



 
DOMOVI ZA STARIJE OSOBE (šifra: 00803) 
 
NAZIV PROGRAMA: DOMOVI ZA STARIJE OSOBE – decentralizirane funkcije 
(šifra: 5201) 
Napomena br. 4.: ovo obrazloženje odnosi se na sve domove za starije osobe (4) za 
koje se sredstva planiraju u Proračunu Istarske županije te se uz pojedine ustanove 
ono ne ponavlja nego su kod svake ustanove navedene samo aktivnosti koje ustanova 
planira provesti. 
 
OBRAZLOŽENJE PROGRAMA: 
Osnovna djelatnost domova za starije osobe u okviru stalnog smještaja jest pružanje 
usluge stanovanja, prehrane, održavanja osobne higijene, briga o zdravlju, njega, 
radne aktivnosti i korištenje slobodnog vremena. Osim stalnog smještaja, domovi 
kojima je osnivač Istarska županija pružaju i usluge poludnevnog i cjelodnevnog 
boravka te usluge pomoći i njege u kući. 
Odlukom Vlade RH utvrđuje se godišnja visina sredstava za decentralizirano 
financiranje domova za starije osobe po slijedećim skupinama rashoda: rashodi za 
zaposlene, materijalni i financijski rashodi, rashodi za nabavu nefinancijske imovine i 
za hitne intervencije. Obveza financiranja Istarske županije odnosi se na razliku između 
ukupnih rashoda domova i ostvarenih prihoda za posebne namjene (prihod koji dom 
ostvari naplatom cijene skrbi od obveznika plaćanja). Ukupni rashodi za 
decentralizirane funkcije iskazani su za svaki dom za starije osobe pojedinačno prema 
izvorima financiranja ( Proračun IŽ i svi ostali izvori) i proračunskim klasifikacijama. U 
Proračunu za 2016.g. sredstva za decentralizirane funkcije  planirana su u visini 
sredstava iz 2015. g., a nakon donošenja Odluke Vlade za 2016. godinu domovi za 
starije uskladit će svoje rashode sukladno potrebama i bilančnim pravima.  
 
ZAKONSKE I DRUGE PODLOGE NA KOJIMA SE ZASNIVA PROGRAM: 
Zakon o socijalnoj skrbi (NN br. 157/13 i 152/14); Uredba o načinu izračuna 
iznosa pomoći izravnanja za decentralizirane funkcije jedinica lokalne i 
područne (regionalne) samouprave; Odluka o minimalnim financijskim 
standardima, kriterijima i mjerilima za decentralizirano financiranje domova za 
starije osobe  
 
OPĆI CILJEVI:   
1. Ostvariti visoku razinu pruženih usluga korisnicima kroz predan rad zaposlenika i  

nabavu potrebne opreme i osiguravanje drugih materijalnih uvjeta unutar 
planiranog proračuna 

 
POSEBNI CILJEVI: 
1. Nabava  potrebne opreme po najpovoljnijim uvjetima  
2. Pružanje dodatnih oblika skrbi o starijim osobama 
3. Suradnja sa stručnim timovima za brigu o starijim i nemoćnim osobama 
4. Suradnja sa jedinicama lokalne samouprave. 
 
MJERA ŽUPANIJSKE RAZVOJNE STRATEGIJE:  
4.1.3. Unapređenje socio-zdravstvene zaštite posebno osjetljivih skupina stanovništva 
 
POKAZATELJI USPJEŠNOSTI: 
- Sredstva za decentralizirane funkcije realizirana u cijelosti 
 
IZVJEŠTAJ O POSTIGNUTIM CILJEVIMA I REZULTATIMA ZA PRETHODNU GOD: 
Vlada RH donijela je u veljači 2015. godine Odluku o minimalnim financijskim 

555



standardima za decentralizirano financiranje domova za starije i nemoćne osobe za 
2015. godinu  te su I. izmjenama i dopunama Proračuna za 2015.g. domovi za starije 
osobe uskladili  rashode sukladno popisu prioriteta i bilančnim pravima. Financijska 
sredstva za rashode poslovanja domovima se isplaćuju mjesečno u jednakim 
dvanaestinama, dok se rashodi za nefinancijsku imovinu financiraju po realiziranim 
nabavama. Obzirom da, financijska sredstva planirana navedenom Odlukom nisu 
dostatna za održavanje postojećeg standarda usluge u domovima za starije osobe, a 
da se visina participacije korisnika nije povećala od 2001. godine,  iz Proračuna IŽ 
osiguravaju se dodatna financijska sredstva tzv. „iznad standarda decentralizacije“. 
 
 
 
DOM ZA STARIJE OSOBE „ALFREDO ŠTIGLIĆ“ PULA (šifra: 031) 
 
NAZIV PROGRAMA: DOMOVI ZA STARIJE OSOBE – decentralizirane funkcije 
(šifra: 5201) 
 Za cjelovito obrazloženje ovog Programa vidi Napomenu br. 4 

 
Dom za starije osobe „Alfredo Štiglić“ Pula će po ovom Programu provoditi: 
 Aktivnost: rashodi za zaposlene (šifra: A520101)  
 Aktivnost: materijalni i financijski troškovi (šifra: A520102  
 Aktivnost: rashodi za nabavu nefinancijske imovine (šifra: A520103)  
 Aktivnost: hitne intervencije (šifra: A520104)  
 
 
NAZIV PROGRAMA: PLAN ZA ZDRAVLJE I SOCIJALNO BLAGOSTANJE (šifra: 
6101) 
 Za cjelovito obrazloženje ovog Programa vidi Napomenu br. 1 

 
Dom za starije osobe „Alfredo Štiglić“ Pula će po ovom Programu provoditi: 
 
 Aktivnost: Centar za oboljele od Alzheimerove bolesti i drugih demencija (šifra:  
A610120) – Korisnici su starije i nemoćne osobe oboljele od Alzheimerove demencije i 
demencija, u srednjoj i terminalnoj fazi bolesti. Smještajni kapacitet Centra je 12 mjesta 
za stalni smještaj i 2 mjesta za privremeni smještaj. U sklopu smještaja, korisnicima se 
pruža adekvatan i stručni tretman - stanovanje, potrebna njega, zdravstvena zaštita, 
pravilna prehrana, održavanje higijene prostora i odjeće, stalan nadzor stručnih radnika 
u obavljanju gotovo svih njihovih aktivnosti, sukladno potrebama i mogućnostima, razne 
vrste okupacije. Troškove smještaja snose korisnici, Grad Pula i Istarska županija. 
 
 Aktivnost: Socijalno alarmni sustav „Halo, niste sami“ (šifra: A610121) – Usluga je  
namijenjena osobama starije životne dobi, kao podrška putem posebne tehničke i 
telekomunikacijske pomoći koja se temelji na paralelnom priključku korisnikovog 
telefona, socijalnog uređaja koji je instaliran u stanu korisnika i daljinske tipke koju 
stalno nosi na ruci ili oko vrata, te računala u dojavnom centru. U slučaju nezgode ili 
naglog pogoršanja zdravstvenog stanja pritiskom na daljinsku tipku korisnik uspostavlja 
direktnu vezu s dojavnim centrom u kojem operateri dežuraju 24 sata dnevno. Troškove 
usluge snose korisnici, Grad Pula i Istarska županija. 
 
 Aktivnost: Volonterstvo u ustanovi (šifra: A610122) – zabrana zapošljavanja i 
preopterećenost osoblja nastoji se nadopuniti volonterima. Obzirom da je u ovoj 
ustanovi aktivan relativno velik broj volontera koje je potrebno koordinirati i educirati, a 
cjelokupnu aktivnost usklađivati sa zakonskim okvirom, kroz Proračun Istarske županije 
osigurava se financijska podrška.  
 

556



 Aktivnost: Dnevni boravak za osobe oboljele od Alzheimerove demencije (šifra:  
A610124) - financijska sredstva za provedbu ove aktivnosti osigurava Grad Pula 
 
 Aktivnost: Pomoć i njega u kući (šifra: A610125) - financijska sredstva za  
provedbu ove aktivnosti osigurava Grad Pula  
 
 Aktivnost: Dodatne mjere zdravstvene zaštite (šifra: A610126) - Financiranjem  
dodatnih mjera zdravstvene zaštite osigurava se dolazak liječnika specijalista i liječnika 
obiteljske medicine u ustanovu prema ugovorenoj dinamici (sati –dnevno/ 
tjedno/mjesečno) sukladno potrebama korisnika doma i raspoloživim sredstvima. Osim 
Istarske županije, ovu aktivnost sufinancira i Grad Pula. 
 
 Kapitalni projekt: Gerontološki centar Vila Trapp (šifra: K610133) –  novi program  
Gerontološkog centra Vila Trapp započet 20.07.2015. godine sa trajanjem do 
20.09.2016. godine. Projekt se provodi u šest elemenata: 1.osnivanje i rad 
Gerontološkog centra koji pruža sveobuhvatnu podršku za starije i nemoćne osobe; 
2.pružanje podrške za zapošljavanje za 10 osoba koje skrbe o starijoj i nemoćnoj osobi 
kroz edukaciju za njegovatelje, pružanje podrške za osobno osnaživanje i 
zapošljavanje još 20 osoba koje skrbe o starijim ovisnim članovima; 3.pružanje usluga 
Dnevnog boravka za 10 starijih osoba šesterosatni program i za još 20 starijih osoba 
putem usluga pomoći  u kući uz uključivanje volontera; 4.otvaranje Savjetovališta za 
starije osobe u kojem će se starije osobe moći informirati o uslugama koje se pružaju u 
gradu te organizacija  javnih tribina za zainteresirane starije osobe; 5.promidžba 
projekta putem štampanih letaka, održavanja tiskovnih konferencija, objavom članaka u 
tiskovinama i izradom Vodiča za starije osobe; 6.upravljanje projektom i administracija 
radi ostvarenja bespovratnih sredstava  i ostvarenja ciljeva projekta. Financira se i iz 
Europskog socijalnog fonda.  
 
 Kapitalni projekt: Energetska obnova zgrada (šifra: K610134) - Program 
energetske obnove dvije zgrade u 40% iznosa sufinancirat će se iz Fonda za 
energetsku učinkovitost - za zgradu Depandanse predviđena je izmjena dotrajale 
stolarije i termoizolacija plašta zgrade sa ciljem podizanja energetskog razreda. U 
ranijim je  godinama izrađena dokumentaciju za potrebe natječaja (energetski certifikat 
i projektna dokumentacija). Za zgradu u Krležinoj 33 (neboder) predviđena je 
termoizolacija plašta zgrade i sanacija propusta vode kod velikih kiša na fasadi sa koje 
su otpale plave mozaik pločice. Ovim projektima smanjila bi se potrošnja energenata 
lož ulja u Krležinoj i plina u Mažuranićevoj, za grijanje, a isto tako i struje kod hlađenja 
u ljetnim mjesecima kao i emisije ispušnih plinova u zrak. Razlika do punog iznosa, tj. 
60% ukupno potrebnih sredstava osigurava se u Proračunu Istarske županije. 
 
 Kapitalni projekt: Dogradnja DZSO „Alfredo Štiglić“ Pula  
(šifra: K610135)  - predviđa izradu završne projektne dokumentacije odnosno izvedbeni 
projekt dogradnje 2439 m2 i rekonstrukcije 972 m2, projekt uređenja okoliša i projekt 
opreme. Na postojeću građevinu na lokaciji Krležina 33, iznad sadašnjeg stacionara, 
planira se dogradnja još četiri stambene etaže, a na krovištu zgrade projektira se 
plinska kotlovnica za postojeću zgradu i nadogradnju i time se zamjenjuje energent lož 
ulje sa zemnim plinom. U dograđenom dijelu zgrade dobila bi se mogućnost smještaja 
za 70 novih korisnika. Sve trokrevetne sobe u postojećem stacionaru doma (na koji ide 
dogradnja) preinačile bi se u dvokrevetne sobe, tako da bi smještajni kapacitet Doma 
„Alfredo Štiglić“nakon dogradnje bio 225 korisnika u 133 sobe od čega bi 41 soba bila 
jednokrevetna i 92 dvokrevetne sobe. 
 
 
 
 

557



DOM ZA STARIJE OSOBE DOMENICO PERGLIS ROVINJ (šifra: 032) 
 
NAZIV PROGRAMA: DOMOVI ZA STARIJE OSOBE – decentralizirane funkcije 
(šifra: 5201) 
 Za cjelovito obrazloženje ovog Programa vidi Napomenu br. 4 

 
Dom za starije osobe „Domenico Pergolis“ Rovinj će po ovom Programu provoditi: 
 Aktivnost: rashodi za zaposlene (šifra: A520101) 
 Aktivnost: materijalni i financijski troškovi (šifra: A520102) 
 Aktivnost: rashodi za nabavu nefinancijske imovine (šifra: A520103) 
 Aktivnost: hitne intervencije (šifra: A520104) 
 
 
NAZIV PROGRAMA: PLAN ZA ZDRAVLJE I SOCIJALNO BLAGOSTANJE (šifra: 
6101) 
 Za cjelovito obrazloženje ovog Programa vidi Napomenu br. 1 

 
Dom za starije osobe „Domenico Pergolis“ Rovinj će po ovom Programu provoditi:  
 
 Aktivnost: Dodatne mjere zdravstvene zaštite (šifra: A610126) - Financiranjem  
dodatnih mjera zdravstvene zaštite osigurava se dolazak liječnika specijalista i liječnika 
obiteljske medicine u ustanovu prema ugovorenoj dinamici (sati –dnevno/ 
tjedno/mjesečno) sukladno potrebama korisnika doma i raspoloživim sredstvima. 
 
 Kapitalni projekt: Dogradnja DZSO Rovinj (šifra – K610136) – obuhvaća 
dogradnju (2500 m2) i rekonstrukciju dijela postojeće građevine Doma čime se 
povećava smještajni kapacitet za 41 korisnika (29 korisnika u stambenom dijelu i 12 
korisnika u posebnom dijelu za oboljele od Alzheimerove bolesti i drugih demencija). 
Osim dodatnog smještajnog kapaciteta razvijat će se programi izvaninsitucionalnih 
oblika skrbi kroz dnevni boravak za 24 korisnika i pomoć i njegu u kući. Za planiranu 
investiciju izrađena je sva potrebna dokumentacija, a izgradnja i opremanje planira se 
kroz razdoblje od dvije godine 2016. i 2017.  Financijska sredstva planiraju se 50% iz 
Proračuna Istarske županije, a 50% iz Proračuna Grada Rovinja. 
 
 
DOM ZA STARIJE OSOBE NOVIGRAD – CASA PER ANZIANI CITTANOVA (šifra: 
033) 
 
NAZIV PROGRAMA: DOMOVI ZA STARIJE OSOBE – decentralizirane funkcije 
(šifra: 5201) 
 Za cjelovito obrazloženje ovog Programa vidi Napomenu br. 4 

 
Dom za starije osobe Novigrad – Casa per anziani Cittanova će po ovom Programu 
provoditi: 
 Aktivnost: rashodi za zaposlene (šifra: A520101) 
 Aktivnost: materijalni i financijski troškovi (šifra: A520102) 
 Aktivnost: rashodi za nabavu nefinancijske imovine (šifra: A520103) 
 Aktivnost: hitne intervencije (šifra: A520104) 
 
 
NAZIV PROGRAMA: PLAN ZA ZDRAVLJE I SOCIJALNO BLAGOSTANJE (šifra: 
6101) 
 Za cjelovito obrazloženje ovog Programa vidi Napomenu br. 1 

 
 

558



Dom za starije osobe Novigrad – Casa per anziani Cittanova će po ovom Programu 
provoditi: 
 
 Aktivnost: Dodatne mjere zdravstvene zaštite (šifra: A610126) - Financiranjem  
dodatnih mjera zdravstvene zaštite osigurava se dolazak liječnika specijalista i liječnika 
obiteljske medicine u ustanovu prema ugovorenoj dinamici (sati –dnevno/ 
tjedno/mjesečno) sukladno potrebama korisnika doma i raspoloživim sredstvima. 
 
 Aktivnost: vaninstitucionalne usluge (šifra: A610127) – Dom ovu aktivnost  
ugovara s Gradom Novigrad 
 
 Kapitalni projekt: Energetska obnova zgrada (šifra: K610134) - Program 
energetske obnove predviđa izradu projekta i prijavu na natječaj Fonda za zaštitu 
okoliša i energetsku učinkovitost. Realizacija kapitalnog projekta planirana je kroz dvije 
godine 2016. (projekt, početak radova) i 2017. (okončanje radova). Očekuje se 40% 
učešće Fonda u u ukupnoj investiciji. 
 
 
DOM ZA STARIJE OSOBE RAŠA (šifra: 034) 
 
NAZIV PROGRAMA: DOMOVI ZA STARIJE OSOBE – decentralizirane funkcije 
(šifra: 5201) 
 Za cjelovito obrazloženje ovog Programa vidi Napomenu br. 4 

 
Dom za starije osobe Raša će po ovom Programu provoditi: 
 Aktivnost: rashodi za zaposlene (šifra: A520101) 
 Aktivnost: materijalni i financijski troškovi (šifra: A520102) 
 Aktivnost: rashodi za nabavu nefinancijske imovine (šifra: A520103) 
 Aktivnost: hitne intervencije (šifra: A520104) 
 
 
NAZIV PROGRAMA: PLAN ZA ZDRAVLJE I SOCIJALNO BLAGOSTANJE (šifra: 
6101) 
 Za cjelovito obrazloženje ovog Programa vidi Napomenu br. 1 

 
Dom za starije osobe Raša će po ovom Programu provoditi: 
 
 Aktivnost: Dodatne mjere zdravstvene zaštite (šifra: A610126) - Financiranjem  
dodatnih mjera zdravstvene zaštite osigurava se dolazak liječnika specijalista i liječnika 
obiteljske medicine u ustanovu prema ugovorenoj dinamici (sati –dnevno/ 
tjedno/mjesečno) sukladno potrebama korisnika doma i raspoloživim sredstvima. 
 
 Kapitalni projekt: Dogradnja DZSO Raša (šifra – K610136) – projekt obuhvaća 
izradu završne projektne dokumentacije, reviziju projektne dokumentacije, dogradnju i 
opremanje jednog kata (535 m2), lift, adaptaciju prizemlja i prvog kata, uređenje 
prostora za dnevni boravak i nabavu opreme. Dogradnja Doma nužna je radi 
osiguravanja uvjeta za pružanje usluga za postojeći broj korisnika stalnog smještaja 
(60) te za pružanje usluga dnevnog boravka.  Investicija se planira kroz dvije godine 
2016. i 2017.  
 
NAZIV PROGRAMA: CENTRI ZA SOCIJALNU SKRB - DECENTRALIZIRANE 
FUNKCIJE (5301) 
Napomena br. 5: cjelokupno obrazloženje programa odnosi se na sve centre za 
socijalnu skrb (6) za koje se sredstva planiraju u Proračunu Istarske županije.  
 

559



OBRAZLOŽENJE PROGRAMA:  
Temeljem Odluke Vlade RH o kriterijima, mjerilima i načinu financiranja materijalnih i 
financijskih rashoda centara za socijalnu skrb i pomoći za podmirenje troškova 
stanovanja korisnicima koji se griju na drva planiraju se sredstva za financiranje 
materijalnih i financijskih rashoda šest centara za socijalnu skrb u Istarskoj županiji: 
Buje, Labin, Pazin, Poreč, Pula, Rovinj. Rashodi za materijalne i financijske rashode 
iskazani su za svaki centar za socijalnu skrb pojedinačno prema ekonomskoj 
klasifikaciji i grupama rashoda. U Proračunu za 2016.g. sredstva za decentralizirane 
funkcije  planirana su u visini sredstava iz 2015. g., a nakon donošenja Odluke Vlade 
za 2016. godinu centri će svoje rashode uskladiti sukladno potrebama i bilančnim 
pravima.  
Osnovni kriterij za raspodjelu sredstava između 6 centara za socijalnu skrb je broj 
radnika zaposlenih u centru, a korektivni kriteriji su visina rashoda za usluge čuvanja 
imovine i osoba, visina rashoda za usluge čišćenja, visina rashoda za najamnine i 
zakupnine, potrebe za tekućim i investicijskim održavanjem i druge specifične potrebe 
iskazane u tekućoj godini od centra za socijalnu skrb.  
Financijska sredstva za materijalne i financijske rashode centrima se isplaćuju  
mjesečno u jednakim dvanaestinama. 
 
ZAKONSKE I DRUGE PODLOGE NA KOJIMA SE ZASNIVA PROGRAM: Zakon o 
socijalnoj skrbi (Narodne novine 157/13 i 152/14); Uredba o načinu izračuna iznosa 
pomoći izravnanja za decentralizirane funkcije jedinica lokalne i područne (regionalne) 
samouprave; Odluka o kriterijima, mjerilima i načinu financiranja materijalnih i 
financijskih rashoda centara za socijalnu skrb  
 
OPĆI CILJ:   
1. Osigurati sredstva za redovno poslovanje centara za socijalnu skrb u dijelu 

materijalnih i financijskih rashoda 
 

POSEBNI CILJEVI:  
1. Pravovremeno donijeti sve akte i suglasnosti koji su preduvjet za realizaciju 

sredstava  
 
MJERA ŽUPANIJSKE RAZVOJNE STRATEGIJE:  
4.1.3. Unaprjeđenje socio-zdravstvene zaštite posebno osjetljivih skupina stanovništva 

 
POKAZATELJ USPJEŠNOSTI: 
- Sredstva za decentralizirane funkcije realizirana u cijelosti 
 
IZVJEŠTAJ O POSTIGNUTIM CILJEVIMA I REZULTATIMA ZA PRETHODNU GOD: 
Vlada RH donijela je Odluku o minimalnim financijskim standardima , kriterijima i 
mjerilima za financiranje materijalnih i financijskih rashoda centara za socijalnu skrb i 
troškova ogrjeva korisnicima koji se griju na drva u veljači o.g. te su I. izmjenama i 
dopunama Proračuna Istarske županije usklađeni rashodi centara za socijalnu skrb s 
bilančnim pravima. Zbog organizacijskih promjena oko izdvajanja Obiteljskog centra iz 
Centra za socijalnu skrb Pula te pripajanja Centru za socijalnu skrb Pazin , kao i 
obvezu izdavanja rješenja o prava korisnicima ogrjeva,  u tijeku je izrada prijedloga 
Odluke o rasporedu sredstava između centara za socijalnu skrb.   
 
 
 
 
 
 

560



NAZIV PROGRAMA: PLAN ZA ZDRAVLJE I SOCIJALNO BLAGOSTANJE  (šifra: 
6101) 
 Za cjelovito obrazloženje ovog Programa vidi Napomenu br. 1 

 
U sklopu ovog Programa, a za  Centar za socijalnu skrb Pazin - Podružnicu Obiteljski 
centar planiraju se sredstva za provedbu  
 
 AKTIVNOSTI: Koordinacija aktivnosti iz prioriteta Podrška obitelji (šifra: -  
A610137) - Aktivnosti se vezuju uz prioritet Podrška obitelji, u sklopu kojega je 
potrebno koordinirati i povezivati različite subjekte kao provoditelje programa. Nadalje, 
u skladu s utvrđenim smjernicama, potrebno je doprinijeti razvoju novih programa i 
usluga usmjerenih obiteljima u teškoćama s područja županije. Ciljevi ove aktivnosti su: 
(1) Osnaživanje odgojne funkcije i roditeljstva, kroz održivost, razvoj, te provedbu i 
povećanje dostupnosti programa za roditelje. (2) Poboljšanje kvalitete partnerskih i 
obiteljskih odnosa, kroz stručnu podršku, superviziju, održivost i razvoj obiteljskih 
savjetovališta i onih namijenjenih djeci, mladima i dr. Većinu aktivnosti provest će 
stručni radnici (stručni tim od 4 djelatnika) u sklopu djelokruga rada za što su osigurana 
sredstva iz državnog proračuna, a za različite koordinacijske aktivnosti i potporu u 
provedbi programa i projekata, osigurat će se sredstva iz proračuna IŽ u iznosu od 
20.000,00 kn. 

561



POZICIJA RAČUN OPIS IF PRORAČUN  
2016

00802 USTANOVE U ZDRAVSTVU 15.933.828,60

37068 Opća bolnica Pula 15.933.828,60

4201 Zdravstvene ustanove - decentralizirane funkcije 15.215.570,00

Funkcija 07500

A420101 Tekuće i investicijsko održavanje 2.255.570,00

3 RASHODI POSLOVANJA 2.255.570,00

32 MATERIJALNI RASHODI 2.255.570,00

323 RASHODI ZA USLUGE 2.255.570,00

160795 3232 USLUGE TEKUĆEG I INVESTICIJSKOG ODRŽAVANJA 12001 2.255.570,00

Funkcija 07500

K420102 Investicijsko ulaganje 3.180.000,00

4 RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE 3.180.000,00

42 RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE DUGOTRAJNE IMOVINE 3.180.000,00

422 POSTROJENJA I OPREMA 3.180.000,00

160796 4224 MEDICINSKA I LABORATORIJSKA OPREMA 12001 3.180.000,00

Funkcija 07500

K420103 Informatizacija zdravstvene djelatnosti 920.000,00

3 RASHODI POSLOVANJA 700.000,00

32 MATERIJALNI RASHODI 700.000,00

323 RASHODI ZA USLUGE 700.000,00

160797 3232 USLUGE TEKUĆEG I INVESTICIJSKOG ODRŽAVANJA ZA INFORMATIZAC. 12001 700.000,00

4 RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE 220.000,00

42 RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE DUGOTRAJNE IMOVINE 220.000,00

422 POSTROJENJA I OPREMA 220.000,00

160798 4221 RAČUNALA I RAČUNALNA OPREMA ZA INFORMATIZACIJU 12001 220.000,00

Funkcija 07500

A420104 Otplata kredita 8.860.000,00

3 RASHODI POSLOVANJA 1.360.000,00

34 FINANCIJSKI RASHODI 1.360.000,00

342 KAMATE ZA PRIMLJENE KREDITE I ZAJMOVE 1.360.000,00

160799 3423 KAMATE PO KREDITU 12001 1.360.000,00

5 IZDACI ZA FINANCIJSKU IMOVINU I OTPLATE ZAJMOVA 7.500.000,00

54 IZDACI ZA OTPLATE GLAVNICA PRIMLJENIH KREDITA I ZAJMOVA 7.500.000,00

544 OTPLATE GL.PRIMLJ.KRED.I ZAJM.OD KRED.I OST.FIN.INST.IZV.JS 7.500.000,00

160800 5443 OTPLATA GL.PRIMLJ.ZAJMOVA O T.BANAKA I OST.FIN.IST.IZVAN JS 12001 7.500.000,00

4204 Programi iznad standarda ugovorenog s HZZO 130.258,60

Funkcija 07600

A420416 Zdravstvena zaštita turista 130.258,60

3 RASHODI POSLOVANJA 130.258,60

32 MATERIJALNI RASHODI 130.258,60

323 RASHODI ZA USLUGE 130.258,60

160801 3239 OSTALE USLUGE 53090 130.258,60

4210 Izgradnja nove Opće bolnice Pula 450.000,00

Funkcija 07600

K421001 Otplata kredita 450.000,00

3 RASHODI POSLOVANJA 450.000,00

34 FINANCIJSKI RASHODI 450.000,00

342 KAMATE ZA PRIMLJENE KREDITE I ZAJMOVE 450.000,00

160802 3423 KTE ZA PRIMLJ.KRED.I ZAJM.OD KRED.I OST.FIN.INSTIT.IZVAN JS 11001 450.000,00

6101 Plan za zdravlje i socijalno blagostanje 138.000,00

Funkcija 07310

PRORAČUN ZA 2016. GODINU
ISTARSKA ŽUPANIJA
RAZDJEL 008 UPRAVNI ODJEL ZA ZDRAVSTVO I SOCIJALNU SKRB
PRORAČUNSKI KORISNIK 37068 Opća bolnica Pula

562



POZICIJA RAČUN OPIS IF PRORAČUN  
2016

A610112 Vikend bolnica za adolescente 70.000,00

3 RASHODI POSLOVANJA 70.000,00

31 RASHODI ZA ZAPOSLENE 60.000,00

311 PLAĆE (BRUTO) 41.597,00

160803 3111 PLAĆE ZA REDOVAN RAD 11001 41.597,00

313 DOPRINOSI NA PLAĆE 18.403,00

160804 3131 DOPRINOSI ZA MIROVINSKO OSIGURANJE 11001 10.405,00

160805 3132 DOPRINOSI ZA OBVEZNO ZDRAVSTVENO OSIGURANJE 11001 7.024,00

160806 3133 DOPRINOSI ZA OBVEZNO OSIGURANJE U SLUČAJU NEZAPOSLENOSTI 11001 974,00

32 MATERIJALNI RASHODI 10.000,00

321 NAKNADE TROŠKOVA ZAPOSLENIMA 10.000,00

160807 3212 NAKNADE ZA PRIJEVOZ, ZA RAD NA TERENU I ODVOJENI ŽIVOT 11001 10.000,00

Funkcija 07310

A610138 Unaprjeđenje kvalitete prehrane 68.000,00

3 RASHODI POSLOVANJA 68.000,00

31 RASHODI ZA ZAPOSLENE 68.000,00

311 PLAĆE (BRUTO) 46.706,48

160808 3111 PLAĆE ZA REDOVAN RAD 11001 46.706,48

313 DOPRINOSI NA PLAĆE 21.293,52

160809 3131 DOPRINOSI ZA MIROVINSKO OSIGURANJE 11001 11.604,10

160810 3132 DOPRINOSI ZA OBVEZNO ZDRAVSTVENO OSIGURANJE 11001 8.703,07

160811 3133 DOPRINOSI ZA OBVEZNO OSIGURANJE U SLUČAJU NEZAPOSLENOSTI 11001 986,35

SVEUKUPNO 37068 Opća bolnica Pula 15.933.828,60

IZVORI FINANCIRANJA NOVI PLAN

11 Nenamjenski prihodi i primici 588.000,00

12 Decentralizirana sredstva 15.215.570,00

53 Ministarstva i državne ustanove za proračunske korisnike 130.258,60

UKUPNO 15.933.828,60

PRORAČUN ZA 2016. GODINU
ISTARSKA ŽUPANIJA
RAZDJEL 008 UPRAVNI ODJEL ZA ZDRAVSTVO I SOCIJALNU SKRB
PRORAČUNSKI KORISNIK 37068 Opća bolnica Pula

563



POZICIJA RAČUN OPIS IF PRORAČUN  
2016

00802 USTANOVE U ZDRAVSTVU 22.035.112,00

37076 Bolnica za ortopediju i rehabilitaciju Prim. dr. Martin Horvat 22.035.112,00

4201 Zdravstvene ustanove - decentralizirane funkcije 584.122,00

Funkcija 07500

A420101 Tekuće i investicijsko održavanje 347.306,00

3 RASHODI POSLOVANJA 347.306,00

32 MATERIJALNI RASHODI 347.306,00

323 RASHODI ZA USLUGE 347.306,00

160812 3232 USLUGE TEKUĆEG I INVESTICIJSKOG ODRŽAVANJA 12001 347.306,00

Funkcija 07500

K420102 Investicijsko ulaganje 200.000,00

4 RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE 200.000,00

42 RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE DUGOTRAJNE IMOVINE 200.000,00

422 POSTROJENJA I OPREMA 200.000,00

160813 4224 MEDICINSKA I LABORATORIJSKA OPREMA 12001 200.000,00

Funkcija 07500

K420103 Informatizacija zdravstvene djelatnosti 36.816,00

4 RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE 36.816,00

42 RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE DUGOTRAJNE IMOVINE 36.816,00

422 POSTROJENJA I OPREMA 36.816,00

160814 4221 RAČUNALA I RAČUNALNA OPREMA ZA INFORMATIZACIJU 12001 36.816,00

6504 Osnovna djelatnost-Bolnica Prim.dr.Martin Horvat Rovinj 21.450.990,00

Funkcija 07320

A650401 Poslovanje Bolnice Prim.dr.Martin Horvat Rovinj 21.450.990,00

3 RASHODI POSLOVANJA 21.270.990,00

31 RASHODI ZA ZAPOSLENE 12.831.940,00

311 PLAĆE (BRUTO) 10.797.100,00

160815 3111 PLAĆE ZA REDOVAN RAD 32100 4.858.700,00

160816 3111 PLAĆE ZA REDOVAN RAD 47100 5.938.400,00

312 OSTALI RASHODI ZA ZAPOSLENE 220.000,00

160817 3121 OSTALI RASHODI ZA ZAPOSLENE 32100 99.000,00

160818 3121 OSTALI RASHODI ZA ZAPOSLENE 47100 121.000,00

313 DOPRINOSI NA PLAĆE 1.814.840,00

160819 3132 DOPRINOSI ZA OBVEZNO ZDRAVSTVENO OSIGURANJE 32100 736.380,00

160820 3132 DOPRINOSI ZA OBVEZNO ZDRAVSTVENO OSIGURANJE 47100 900.020,00

160821 3133 DOPRINOSI ZA OBVEZNO OSIGURANJE U SLUČAJU NEZAPOSLENOSTI 32100 80.300,00

160822 3133 DOPRINOSI ZA OBVEZNO OSIGURANJE U SLUČAJU NEZAPOSLENOSTI 47100 98.140,00

32 MATERIJALNI RASHODI 8.376.050,00

321 NAKNADE TROŠKOVA ZAPOSLENIMA 501.100,00

160823 3211 SLUŽBENA PUTOVANJA 32100 15.750,00

160824 3211 SLUŽBENA PUTOVANJA 47100 15.750,00

160825 3212 NAKNADE ZA PRIJEVOZ, ZA RAD NA TERENU I ODVOJENI ŽIVOT 32100 177.380,00

160826 3212 NAKNADE ZA PRIJEVOZ, ZA RAD NA TERENU I ODVOJENI ŽIVOT 47100 235.120,00

160827 3213 STRUČNO USAVRŠAVANJE ZAPOSLENIKA 32100 12.350,00

160828 3213 STRUČNO USAVRŠAVANJE ZAPOSLENIKA 47100 16.350,00

160829 3214 OSTALE NAKNADE TROŠKOVA ZAPOSLENIMA 32100 12.200,00

160830 3214 OSTALE NAKNADE TROŠKOVA ZAPOSLENIMA 47100 16.200,00

322 RASHODI ZA MATERIJAL I ENERG. 4.223.200,00

160831 3221 UREDSKI MATERIJAL I OSTALI MATERIJALNI RASHODI 32100 182.600,00

160832 3221 UREDSKI MATERIJAL I OSTALI MATERIJALNI RASHODI 47100 182.600,00

160833 3222 MATERIJAL I SIROVINE 32100 875.450,00

PRORAČUN ZA 2016. GODINU
ISTARSKA ŽUPANIJA
RAZDJEL 008 UPRAVNI ODJEL ZA ZDRAVSTVO I SOCIJALNU SKRB
PRORAČUNSKI KORISNIK 37076 Bolnica za ortopediju i rehabilitaciju Prim. dr. Martin Horvat

564



160834 3222 MATERIJAL I SIROVINE 47100 875.450,00

160835 3223 ENERGIJA 32100 740.040,00

160836 3223 ENERGIJA 47100 1.110.060,00

160837 3224 MAT.I DIJELOVI ZA TEKUĆE I INVEST.ODRŽAVANJE 32100 52.850,00

160838 3224 MAT.I DIJELOVI ZA TEKUĆE I INVEST.ODRŽAVANJE 47100 52.850,00

160839 3225 SITNI INVENTAR I AUTO GUME 32100 75.650,00

160840 3225 SITNI INVENTAR I AUTO GUME 47100 75.650,00

323 RASHODI ZA USLUGE 3.353.650,00

160841 3231 USLUGE TELEFONA, POŠTE I PRIJEVOZA 32100 72.750,00

160842 3231 USLUGE TELEFONA, POŠTE I PRIJEVOZA 47100 72.750,00

160843 3232 USLUGE TEKUĆEG I INVESTICIJSKOG ODRŽAVANJA 32100 1.182.850,00

160844 3232 USLUGE TEKUĆEG I INVESTICIJSKOG ODRŽAVANJA 47100 350.000,00

160845 3233 USLUGE PROMIDŽBE I INFORMIRANJA 32100 12.650,00

160846 3233 USLUGE PROMIDŽBE I INFORMIRANJA 47100 12.650,00

160847 3234 KOMUNALNE USLUGE 32100 325.700,00

160848 3234 KOMUNALNE USLUGE 47100 325.700,00

160849 3235 ZAKUPNINE I NAJAMNINE 32100 1.250,00

160850 3235 ZAKUPNINE I NAJAMNINE 47100 1.250,00

160851 3236 ZDRAVSTVENE I VETERINARSKE USLUGE 32100 55.400,00

160852 3236 ZDRAVSTVENE I VETERINARSKE USLUGE 47100 55.400,00

160853 3237 INTELEKTUALNE I OSOBNE  USLUGE 32100 326.150,00

160854 3237 INTELEKTUALNE I OSOBNE  USLUGE 47100 326.150,00

160855 3238 RAČUNALNE USLUGE 32100 40.950,00

160856 3238 RAČUNALNE USLUGE 47100 40.950,00

160857 3239 OSTALE USLUGE 32100 75.550,00

160858 3239 OSTALE USLUGE 47100 75.550,00

329 OST.NESPOM.RASHODI POSLOVANJA 298.100,00

160859 3291 NAKNADE ZA RAD PREDSTAVN.I IZVRŠNIH TIJELA,POVJERENSTVA I SL 32100 40.050,00

160860 3291 NAKNADE ZA RAD PREDSTAVN.I IZVRŠNIH TIJELA,POVJERENSTVA I SL 47100 40.050,00

160861 3292 PREMIJE OSIGURANJA 32100 75.950,00

160862 3292 PREMIJE OSIGURANJA 47100 75.950,00

160863 3293 REPREZENTACIJA 32100 12.750,00

160864 3293 REPREZENTACIJA 47100 12.750,00

160865 3294 ČLANARINE I NORME 32100 7.550,00

160866 3294 ČLANARINE I NORME 47100 7.550,00

160867 3299 OSTALI NESPOMENUTI RASHODI POSLOVANJA 32100 12.750,00

160868 3299 OSTALI NESPOMENUTI RASHODI POSLOVANJA 47100 12.750,00

34 FINANCIJSKI RASHODI 63.000,00

343 OSTALI FINANCIJSKI RASHODI 63.000,00

160869 3431 BANKARSKE USLUGE I USLUGE PLATNOG PROMETA 32100 29.750,00

160870 3431 BANKARSKE USLUGE I USLUGE PLATNOG PROMETA 47100 29.750,00

160871 3432 NEGATIVNE TEČAJNE RAZLIKE I RAZLIKE ZBOG PRIMJ.VALUTNE KLAUZ 32100 1.000,00

160872 3433 ZATEZNE KAMATE 32100 2.500,00

4 RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE 180.000,00

42 RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE DUGOTRAJNE IMOVINE 180.000,00

422 POSTROJENJA I OPREMA 160.000,00

160873 4221 UREDSKA OPREMA I NAMJEŠTAJ 47100 60.000,00

160874 4221 UREDSKA OPREMA I NAMJEŠTAJ 32100 20.000,00

160875 4223 OPREMA ZA ODRŽAVANJE I ZAŠTITU 47100 20.000,00

160876 4223 OPREMA ZA ODRŽAVANJE I ZAŠTITU 32100 10.000,00

160877 4227 UREĐAJI, STROJEVI I OPREMA ZA OSTALE NAMJENE 47100 20.000,00

160878 4227 UREĐAJI, STROJEVI I OPREMA ZA OSTALE NAMJENE 32100 30.000,00

426 NEMATAERIJALNA PROIZVEDENA IMOVINA 20.000,00

160879 4262 ULAGANJA U RAČUNALNE PROGRAME 47100 20.000,00

PRORAČUN ZA 2016. GODINU
ISTARSKA ŽUPANIJA
RAZDJEL 008 UPRAVNI ODJEL ZA ZDRAVSTVO I SOCIJALNU SKRB
PRORAČUNSKI KORISNIK 37076 Bolnica za ortopediju i rehabilitaciju Prim. dr. Martin Horvat

565



SVEUKUPNO 37076 Bolnica za ortopediju i rehabilitaciju Prim. dr. Martin Horvat 22.035.112,00

IZVORI FINANCIRANJA NOVI PLAN

12 Decentralizirana sredstva 584.122,00

32 Vlastiti prihodi proračunskih korisnika 10.254.200,00

47 Prihodi za posebne namjene za proračunske korisnike 11.196.790,00

UKUPNO 22.035.112,00

PRORAČUN ZA 2016. GODINU
ISTARSKA ŽUPANIJA
RAZDJEL 008 UPRAVNI ODJEL ZA ZDRAVSTVO I SOCIJALNU SKRB
PRORAČUNSKI KORISNIK 37076 Bolnica za ortopediju i rehabilitaciju Prim. dr. Martin Horvat

566



POZICIJA RAČUN OPIS IF PRORAČUN  
2016

00802 USTANOVE U ZDRAVSTVU 33.605.926,00

37092 Zavod za javno zdravstvo Istarske županije 33.605.926,00

4201 Zdravstvene ustanove - decentralizirane funkcije 610.926,00

Funkcija 07500

K420102 Investicijsko ulaganje 610.926,00

4 RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE 610.926,00

42 RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE DUGOTRAJNE IMOVINE 610.926,00

422 POSTROJENJA I OPREMA 610.926,00

160880 4225 INSTRUMENTI,UREĐAJI I STROJEVI 12001 610.926,00

4204 Programi iznad standarda ugovorenog s HZZO 667.000,00

Funkcija 07600

A420412 Prevencija i izvanbolničko liječenje ovisnosti 312.000,00

3 RASHODI POSLOVANJA 309.000,00

31 RASHODI ZA ZAPOSLENE 77.000,00

311 PLAĆE (BRUTO) 44.800,00

160881 3111 PLAĆE ZA REDOVAN RAD 53096 44.800,00

313 DOPRINOSI NA PLAĆE 32.200,00

160882 3132 DOPRINOSI ZA OBVEZNO ZDRAVSTVENO OSIGURANJE 53096 15.200,00

160883 3133 DOPRINOSI ZA OBVEZNO OSIGURANJE U SLUČAJU NEZAPOSLENOSTI 53096 17.000,00

32 MATERIJALNI RASHODI 232.000,00

321 NAKNADE TROŠKOVA ZAPOSLENIMA 41.500,00

160884 3211 SLUŽBENA PUTOVANJA 11001 10.000,00

160885 3211 SLUŽBENA PUTOVANJA 53096 11.500,00

160886 3213 STRUČNO USAVRŠAVANJE ZAPOSLENIKA 11001 20.000,00

322 RASHODI ZA MATERIJAL I ENERG. 115.700,00

160887 3221 UREDSKI MATERIJAL I OSTALI MATERIJALNI RASHODI 53096 7.500,00

160888 3221 UREDSKI MATERIJAL I OSTALI MATERIJALNI RASHODI 11001 10.000,00

160889 3221 UREDSKI MATERIJAL I OSTALI MATERIJALNI RASHODI 55502 2.000,00

160890 3222 MATERIJAL I SIROVINE 55502 4.000,00

160891 3222 MATERIJAL I SIROVINE 11001 50.000,00

160892 3223 ENERGIJA 53096 20.000,00

160893 3223 ENERGIJA 11001 20.000,00

160894 3223 ENERGIJA 55502 2.000,00

160895 3225 SITNI INVENTAR I AUTO GUME 53096 200,00

323 RASHODI ZA USLUGE 17.500,00

160896 3231 USLUGE TELEFONA, POŠTE I PRIJEVOZA 53096 4.000,00

160897 3231 USLUGE TELEFONA, POŠTE I PRIJEVOZA 11001 5.000,00

160898 3231 USLUGE TELEFONA, POŠTE I PRIJEVOZA 55502 2.000,00

160899 3239 OSTALE USLUGE 53096 6.500,00

329 OST.NESPOM.RASHODI POSLOVANJA 57.300,00

160900 3293 REPREZENTACIJA 53096 10.300,00

160901 3299 OSTALI NESPOMENUTI RASHODI POSLOVANJA 53096 12.000,00

160902 3299 OSTALI NESPOMENUTI RASHODI POSLOVANJA 11001 25.000,00

160903 3299 OSTALI NESPOMENUTI RASHODI POSLOVANJA 55502 10.000,00

4 RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE 3.000,00

42 RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE DUGOTRAJNE IMOVINE 3.000,00

422 POSTROJENJA I OPREMA 3.000,00

160904 4225 INSTRUMENTI, UREĐAJI I STROJEVI 53096 3.000,00

Funkcija 07400

A420413 Monitoring rada zdravstvenih ustanova i ordinacija 355.000,00

3 RASHODI POSLOVANJA 355.000,00

PRORAČUN ZA 2016. GODINU
ISTARSKA ŽUPANIJA
RAZDJEL 008 UPRAVNI ODJEL ZA ZDRAVSTVO I SOCIJALNU SKRB
PRORAČUNSKI KORISNIK 37092 Zavod za javno zdravstvo Istarske županije

567



POZICIJA RAČUN OPIS IF PRORAČUN  
2016

31 RASHODI ZA ZAPOSLENE 342.000,00

311 PLAĆE (BRUTO) 195.000,00

160905 3111 PLAĆE ZA REDOVAN RAD 11001 195.000,00

313 DOPRINOSI NA PLAĆE 147.000,00

160906 3131 DOPRINOSI ZA MIROVINSKO OSIGURANJE 11001 70.000,00

160907 3132 DOPRINOSI ZA OBVEZNO ZDRAVSTVENO OSIGURANJE 11001 70.000,00

160908 3133 DOPRINOSI ZA OBVEZNO OSIGURANJE U SLUČAJU NEZAPOSLENOSTI 11001 7.000,00

32 MATERIJALNI RASHODI 13.000,00

322 RASHODI ZA MATERIJAL I ENERG. 5.000,00

160909 3221 UREDSKI MATERIJAL I OSTALI MATERIJALNI RASHODI 11001 5.000,00

323 RASHODI ZA USLUGE 8.000,00

160910 3231 USLUGE TELEFONA, POŠTE I PRIJEVOZA 11001 3.000,00

160911 3239 OSTALE USLUGE 11001 5.000,00

4205 Prevencija bolesti 174.000,00

Funkcija 07600

A420502 Epid. praćenje konzumacije psihoaktivnih tvari-Pula 13.000,00

3 RASHODI POSLOVANJA 13.000,00

32 MATERIJALNI RASHODI 13.000,00

322 RASHODI ZA MATERIJAL I ENERG. 9.000,00

160912 3221 UREDSKI MATERIJAL I OSTALI MATERIJALNI IZDACI 55359 6.000,00

160913 3223 ENERGIJA 55359 3.000,00

323 RASHODI ZA USLUGE 2.000,00

160914 3231 USLUGE TELEFONA, POŠTE I PRIJEVOZA 55359 2.000,00

329 OST.NESPOM.RASHODI POSLOVANJA 2.000,00

160915 3299 OSTALI NESPOMENUTI RASHODI POSLOVANJA 55359 2.000,00

Funkcija 07600

A420503 Uvid u stanje, praćenje i suport -roditelji ovisnici 16.000,00

3 RASHODI POSLOVANJA 16.000,00

32 MATERIJALNI RASHODI 16.000,00

322 RASHODI ZA MATERIJAL I ENERG. 11.000,00

160916 3221 UREDSKI MATERIJAL I OSTALI MATERIJALNI IZDACI 55359 7.000,00

160917 3223 ENERGIJA 55359 4.000,00

323 RASHODI ZA USLUGE 2.000,00

160918 3231 USLUGE TELEFONA, POŠTE I PRIJEVOZA 55359 2.000,00

329 OST.NESPOM.RASHODI POSLOVANJA 3.000,00

160919 3299 OSTALI NESPOMENUTI RASHODI POSLOVANJA 55359 3.000,00

Funkcija 07600

A420504 Projekt resocijalizacija ovisnika 17.000,00

3 RASHODI POSLOVANJA 17.000,00

32 MATERIJALNI RASHODI 17.000,00

322 RASHODI ZA MATERIJAL I ENERG. 11.500,00

160920 3221 UREDSKI MATERIJAL I OSTALI MATERIJALNI IZDACI 55359 8.000,00

160921 3223 ENERGIJA 55359 3.500,00

323 RASHODI ZA USLUGE 3.000,00

160922 3231 USLUGE TELEFONA, POŠTE I PRIJEVOZA 55359 3.000,00

329 OST.NESPOM.RASHODI POSLOVANJA 2.500,00

160923 3299 OSTALI NESPOMENUTI RASHODI POSLOVANJA 55359 2.500,00

Funkcija 07600

A420505 Zajedno za zdravo odrastanje 18.000,00

3 RASHODI POSLOVANJA 18.000,00

31 RASHODI ZA ZAPOSLENE 3.000,00

311 PLAĆE (BRUTO) 3.000,00

PRORAČUN ZA 2016. GODINU
ISTARSKA ŽUPANIJA
RAZDJEL 008 UPRAVNI ODJEL ZA ZDRAVSTVO I SOCIJALNU SKRB
PRORAČUNSKI KORISNIK 37092 Zavod za javno zdravstvo Istarske županije

568



POZICIJA RAČUN OPIS IF PRORAČUN  
2016

160924 3111 PLAĆE ZA REDOVAN RAD 55359 3.000,00

32 MATERIJALNI RASHODI 15.000,00

322 RASHODI ZA MATERIJAL I ENERG. 9.500,00

160925 3221 UREDSKI MATERIJAL I OSTALI MATERIJALNI IZDACI 55359 6.000,00

160926 3223 ENERGIJA 55359 3.500,00

323 RASHODI ZA USLUGE 3.000,00

160927 3231 USLUGE TELEFONA, POŠTE I PRIJEVOZA 55359 3.000,00

329 OST.NESPOM.RASHODI POSLOVANJA 2.500,00

160928 3299 OSTALI NESPOMENUTI RASHODI POSLOVANJA 55359 2.500,00

Funkcija 07600

A420506 Program HIV 110.000,00

3 RASHODI POSLOVANJA 110.000,00

31 RASHODI ZA ZAPOSLENE 55.000,00

311 PLAĆE (BRUTO) 32.000,00

160929 3111 PLAĆE ZA REDOVAN RAD 53096 32.000,00

313 DOPRINOSI NA PLAĆE 23.000,00

160930 3131 DOPRINOSI ZA MIROVINSKO OSIGURANJE 53096 11.000,00

160931 3132 DOPRINOSI ZA OBVEZNO ZDRAVSTVENO OSIGURANJE 53096 11.000,00

160932 3133 DOPRINOSI ZA OBVEZNO OSIGURANJE U SLUČAJU NEZAPOSLENOSTI 53096 1.000,00

32 MATERIJALNI RASHODI 55.000,00

321 NAKNADE TROŠKOVA ZAPOSLENIMA 5.000,00

160933 3213 STRUČNO USAVRŠAVANJE ZAPOSLENIKA 53096 5.000,00

322 RASHODI ZA MATERIJAL I ENERG. 50.000,00

160934 3222 MATERIJAL I SIROVINE 53096 50.000,00

4206 Javno-zdravstvena djelatnost 50.000,00

Funkcija 07400

A420602 Monitoring obolijevanja od malignih neoplazmi u Istarskoj ž. 50.000,00

3 RASHODI POSLOVANJA 50.000,00

31 RASHODI ZA ZAPOSLENE 50.000,00

311 PLAĆE (BRUTO) 29.000,00

160935 3111 PLAĆE ZA REDOVAN RAD 11001 29.000,00

313 DOPRINOSI NA PLAĆE 21.000,00

160936 3131 DOPRINOSI ZA MIROVINSKO OSIGURANJE 11001 10.000,00

160937 3132 DOPRINOSI ZA OBVEZNO ZDRAVSTVENO OSIGURANJE 11001 10.000,00

160938 3133 DOPRINOSI ZA OBVEZNO OSIGURANJE U SLUČAJU NEZAPOSLENOSTI 11001 1.000,00

4207 Mjere zdravstvene ekologije 2.692.500,00

Funkcija 07600

A420702 Monitoring vode za piće 976.000,00

3 RASHODI POSLOVANJA 976.000,00

32 MATERIJALNI RASHODI 976.000,00

321 NAKNADE TROŠKOVA ZAPOSLENIMA 20.000,00

160939 3213 STRUČNO USAVRŠAVANJE ZAPOSLENIKA 11001 20.000,00

322 RASHODI ZA MATERIJAL I ENERG. 886.000,00

160940 3221 UREDSKI MATERIJAL I OSTALI MATERIJALNI IZDACI 11001 50.000,00

160941 3222 MATERIJAL I SIROVINE 11001 736.000,00

160942 3223 ENERGIJA 11001 100.000,00

323 RASHODI ZA USLUGE 70.000,00

160943 3231 USLUGE TELEFONA, POŠTE I PRIJEVOZA 11001 50.000,00

160944 3232 USLUGE TEKUĆEG I INVESTICIJSKOG ODRŽAVANJA 11001 20.000,00

Funkcija 07600

A420704 Program praćenja kakvoće sirovih voda izvorišta i bunara 510.000,00

3 RASHODI POSLOVANJA 510.000,00

PRORAČUN ZA 2016. GODINU
ISTARSKA ŽUPANIJA
RAZDJEL 008 UPRAVNI ODJEL ZA ZDRAVSTVO I SOCIJALNU SKRB
PRORAČUNSKI KORISNIK 37092 Zavod za javno zdravstvo Istarske županije

569



POZICIJA RAČUN OPIS IF PRORAČUN  
2016

32 MATERIJALNI RASHODI 510.000,00

322 RASHODI ZA MATERIJAL I ENERG. 430.000,00

160945 3221 UREDSKI MATERIJAL I OSTALI MATERIJALNI IZDACI 11001 30.000,00

160946 3222 MATERIJAL I SIROVINE 11001 350.000,00

160947 3223 ENERGIJA 11001 50.000,00

323 RASHODI ZA USLUGE 80.000,00

160948 3231 USLUGE TELEFONA, POŠTE I PRIJEVOZA 11001 30.000,00

160949 3232 USLUGE TEKUĆEG I INVESTICIJSKOG ODRŽAVANJA 11001 50.000,00

Funkcija 07600

A420705 Progam praćenja kakvoće mora 500.000,00

3 RASHODI POSLOVANJA 500.000,00

32 MATERIJALNI RASHODI 500.000,00

322 RASHODI ZA MATERIJAL I ENERG. 420.000,00

160950 3221 UREDSKI MATERIJAL I OSTALI MATERIJALNI IZDACI 41001 30.000,00

160951 3222 MATERIJAL I SIROVINE 41001 340.000,00

160952 3223 ENERGIJA 41001 50.000,00

323 RASHODI ZA USLUGE 80.000,00

160953 3231 USLUGE TELEFONA, POŠTE I PRIJEVOZA 41001 30.000,00

160954 3232 USLUGE TEKUĆEG I INVESTICIJSKOG ODRŽAVANJA 41001 50.000,00

Funkcija 07600

A420706 Program ispitivanja zdravstvene ispravnosti hrane 312.600,00

3 RASHODI POSLOVANJA 312.600,00

32 MATERIJALNI RASHODI 312.600,00

322 RASHODI ZA MATERIJAL I ENERG. 297.600,00

160955 3221 UREDSKI MATERIJAL I OSTALI MATERIJALNI IZDACI 11001 15.000,00

160956 3222 MATERIJAL I SIROVINE 11001 252.600,00

160957 3223 ENERGIJA 11001 30.000,00

323 RASHODI ZA USLUGE 15.000,00

160958 3231 USLUGE TELEFONA, POŠTE I PRIJEVOZA 11001 15.000,00

Funkcija 07600

A420709 Analiza kvalitete prehrane, higijensko-sanitarni nadzor 366.400,00

3 RASHODI POSLOVANJA 366.400,00

31 RASHODI ZA ZAPOSLENE 146.500,00

311 PLAĆE (BRUTO) 123.400,00

160959 3111 PLAĆE ZA REDOVAN RAD 55359 8.300,00

160960 3111 PLAĆE ZA REDOVAN RAD 55222 2.500,00

160961 3111 PLAĆE ZA REDOVAN RAD 55516 88.000,00

160962 3111 PLAĆE ZA REDOVAN RAD 55217 15.500,00

160963 3111 PLAĆE ZA REDOVAN RAD 55374 4.600,00

160964 3111 PLAĆE ZA REDOVAN RAD 55502 1.800,00

160965 3111 PLAĆE ZA REDOVAN RAD 55619 2.700,00

313 DOPRINOSI NA PLAĆE 23.100,00

160966 3131 DOPRINOSI ZA MIROVINSKO OSIGURANJE 55619 900,00

160967 3131 DOPRINOSI ZA MIROVINSKO OSIGURANJE 55359 3.000,00

160968 3131 DOPRINOSI ZA MIROVINSKO OSIGURANJE 55374 1.600,00

160969 3131 DOPRINOSI ZA MIROVINSKO OSIGURANJE 55502 700,00

160970 3131 DOPRINOSI ZA MIROVINSKO OSIGURANJE 55217 5.000,00

160971 3132 DOPRINOSI ZA OBVEZNO ZDRAVSTVENO OSIGURANJE 55359 3.000,00

160972 3132 DOPRINOSI ZA OBVEZNO ZDRAVSTVENO OSIGURANJE 55374 1.600,00

160973 3132 DOPRINOSI ZA OBVEZNO ZDRAVSTVENO OSIGURANJE 55502 700,00

160974 3132 DOPRINOSI ZA OBVEZNO ZDRAVSTVENO OSIGURANJE 55619 900,00

160975 3132 DOPRINOSI ZA OBVEZNO ZDRAVSTVENO OSIGURANJE 55217 5.000,00

PRORAČUN ZA 2016. GODINU
ISTARSKA ŽUPANIJA
RAZDJEL 008 UPRAVNI ODJEL ZA ZDRAVSTVO I SOCIJALNU SKRB
PRORAČUNSKI KORISNIK 37092 Zavod za javno zdravstvo Istarske županije

570



POZICIJA RAČUN OPIS IF PRORAČUN  
2016

160976 3133 DOPRINOSI ZA OBVEZNO OSIGURANJE U SLUČAJU NEZAPOSLENOSTI 55359 200,00

160977 3133 DOPRINOSI ZA OBVEZNO OSIGURANJE U SLUČAJU NEZAPOSLENOSTI 55374 200,00

160978 3133 DOPRINOSI ZA OBVEZNO OSIGURANJE U SLUČAJU NEZAPOSLENOSTI 55502 100,00

160979 3133 DOPRINOSI ZA OBVEZNO OSIGURANJE U SLUČAJU NEZAPOSLENOSTI 55619 200,00

32 MATERIJALNI RASHODI 219.900,00

322 RASHODI ZA MATERIJAL I ENERG. 210.400,00

160980 3221 UREDSKI MATERIJAL I OSTALI MATERIJALNI IZDACI 55359 2.000,00

160981 3221 UREDSKI MATERIJAL I OSTALI MATERIJALNI IZDACI 55502 700,00

160982 3221 UREDSKI MATERIJAL I OSTALI MATERIJALNI IZDACI 55374 1.000,00

160983 3221 UREDSKI MATERIJAL I OSTALI MATERIJALNI RASHODI 55619 500,00

160984 3221 UREDSKI MATERIJAL I OSTALI MATERIJALNI RASHODI 55516 10.000,00

160985 3221 UREDSKI MATERIJAL I OSTALI MATERIJALNI RASHODI 55217 5.000,00

160986 3222 MATERIJAL I SIROVINE 55217 13.500,00

160987 3222 MATERIJAL I SIROVINE 55222 13.500,00

160988 3222 MATERIJAL I SIROVINE 55359 57.900,00

160989 3222 MATERIJAL I SIROVINE 55374 35.000,00

160990 3222 MATERIJAL I SIROVINE 55502 16.000,00

160991 3222 MATERIJAL I SIROVINE 55619 22.800,00

160992 3223 ENERGIJA 55359 10.000,00

160993 3223 ENERGIJA 55374 4.000,00

160994 3223 ENERGIJA 55502 1.500,00

160995 3223 ENERGIJA 55619 2.000,00

160996 3223 ENERGIJA 55516 10.000,00

160997 3223 ENERGIJA 55217 5.000,00

323 RASHODI ZA USLUGE 9.500,00

160998 3231 USLUGE TELEFONA, POŠTE I PRIJEVOZA 55359 4.000,00

160999 3231 USLUGE TELEFONA, POŠTE I PRIJEVOZA 55502 500,00

161000 3231 USLUGE TELEFONA, POŠTE I PRIJEVOZA 55374 2.000,00

161001 3231 USLUGE TELEFONA, POŠTE I PRIJEVOZA 55619 1.000,00

161002 3231 USLUGE TELEFONA, POŠTE I PRIJEVOZA 55217 2.000,00

Funkcija 07600

A420711 Mjere deratizacije i dezinsekcije 27.500,00

3 RASHODI POSLOVANJA 27.500,00

32 MATERIJALNI RASHODI 27.500,00

322 RASHODI ZA MATERIJAL I ENERG. 26.500,00

161003 3221 UREDSKI MATERIJAL I OSTALI MATERIJALNI IZDACI 55619 1.000,00

161004 3222 MATERIJAL I SIROVINE 55619 23.500,00

161005 3223 ENERGIJA 55619 2.000,00

323 RASHODI ZA USLUGE 1.000,00

161006 3231 USLUGE TELEFONA, POŠTE I PRIJEVOZA 55619 1.000,00

6101 Plan za zdravlje i socijalno blagostanje 1.216.500,00

Funkcija 07600

A610108 Zaštita i očuvanje mentalnog zdravlja 160.000,00

3 RASHODI POSLOVANJA 160.000,00

31 RASHODI ZA ZAPOSLENE 28.000,00

311 PLAĆE (BRUTO) 20.000,00

161007 3111 PLAĆE ZA REDOVAN RAD 11001 20.000,00

313 DOPRINOSI NA PLAĆE 8.000,00

161008 3131 DOPRINOSI ZA MIROVINSKO OSIGURANJE 11001 4.000,00

161009 3132 DOPRINOSI ZA OBVEZNO ZDRAVSTVENO OSIGURANJE 11001 4.000,00

32 MATERIJALNI RASHODI 132.000,00

321 NAKNADE TROŠKOVA ZAPOSLENIMA 4.000,00

PRORAČUN ZA 2016. GODINU
ISTARSKA ŽUPANIJA
RAZDJEL 008 UPRAVNI ODJEL ZA ZDRAVSTVO I SOCIJALNU SKRB
PRORAČUNSKI KORISNIK 37092 Zavod za javno zdravstvo Istarske županije

571



POZICIJA RAČUN OPIS IF PRORAČUN  
2016

161010 3211 SLUŽBENA PUTOVANJA 11001 4.000,00

322 RASHODI ZA MATERIJAL I ENERG. 81.000,00

161011 3221 UREDSKI MATERIJAL I OSTALI MATERIJALNI IZDACI 11001 20.000,00

161012 3222 MATERIJAL I SIROVINE 11001 16.000,00

161013 3223 ENERGIJA 11001 45.000,00

323 RASHODI ZA USLUGE 30.000,00

161014 3231 USLUGE TELEFONA, POŠTE I PRIJEVOZA 11001 10.000,00

161015 3233 USLUGE PROMIDŽBE I INFORMIRANJA 11001 20.000,00

329 OST.NESPOM.RASHODI POSLOVANJA 17.000,00

161016 3293 REPREZENTACIJA 11001 5.000,00

161017 3299 OSTALI NESPOMENUTI RASHODI POSLOVANJA 11001 12.000,00

Funkcija 07600

A610109 Koordinacija programa ranog otkrivanja raka debelog crijeva 40.000,00

3 RASHODI POSLOVANJA 40.000,00

31 RASHODI ZA ZAPOSLENE 36.000,00

311 PLAĆE (BRUTO) 20.600,00

161018 3111 PLAĆE ZA REDOVAN RAD 11001 20.600,00

313 DOPRINOSI NA PLAĆE 15.400,00

161019 3131 DOPRINOSI ZA MIROVINSKO OSIGURANJE 11001 7.200,00

161020 3132 DOPRINOSI ZA OBVEZNO ZDRAVSTVENO OSIGURANJE 11001 8.200,00

32 MATERIJALNI RASHODI 4.000,00

323 RASHODI ZA USLUGE 4.000,00

161021 3231 USLUGE TELEFONA, POŠTE I PRIJEVOZA 11001 4.000,00

Funkcija 07600

A610113 Program praćenja kakvoće zraka 632.000,00

3 RASHODI POSLOVANJA 632.000,00

32 MATERIJALNI RASHODI 632.000,00

321 NAKNADE TROŠKOVA ZAPOSLENIMA 10.000,00

161022 3211 SLUŽBENA PUTOVANJA 11001 10.000,00

322 RASHODI ZA MATERIJAL I ENERG. 552.000,00

161023 3221 UREDSKI MATERIJAL I OSTALI MATERIJALNI IZDACI 11001 30.000,00

161024 3222 MATERIJAL I SIROVINE 11001 422.000,00

161025 3223 ENERGIJA 11001 100.000,00

323 RASHODI ZA USLUGE 70.000,00

161026 3231 USLUGE TELEFONA, POŠTE I PRIJEVOZA 11001 30.000,00

161027 3232 USLUGE TEKUĆEG I INVESTICIJSKOG ODRŽAVANJA 11001 40.000,00

Funkcija 07600

A610115 Promocija pravilne prehrane u osnovnim školama 344.500,00

3 RASHODI POSLOVANJA 344.500,00

31 RASHODI ZA ZAPOSLENE 289.500,00

311 PLAĆE (BRUTO) 283.000,00

161028 3111 PLAĆE ZA REDOVAN RAD 55348 93.000,00

161029 3111 PLAĆE ZA REDOVAN RAD 55359 9.000,00

161030 3111 PLAĆE ZA REDOVAN RAD 55043 88.000,00

161031 3111 PLAĆE ZA REDOVAN RAD 55321 93.000,00

313 DOPRINOSI NA PLAĆE 6.500,00

161032 3131 DOPRINOSI ZA MIROVINSKO OSIGURANJE 55359 3.000,00

161033 3132 DOPRINOSI ZA OBVEZNO ZDRAVSTVENO OSIGURANJE 55359 3.000,00

161034 3133 DOPRINOSI ZA OBVEZNO OSIGURANJE U SLUČAJU NEZAPOSLENOSTI 55359 500,00

32 MATERIJALNI RASHODI 55.000,00

322 RASHODI ZA MATERIJAL I ENERG. 53.000,00

161035 3221 UREDSKI MATERIJAL I OSTALI MATERIJALNI RASHODI 55321 5.000,00

PRORAČUN ZA 2016. GODINU
ISTARSKA ŽUPANIJA
RAZDJEL 008 UPRAVNI ODJEL ZA ZDRAVSTVO I SOCIJALNU SKRB
PRORAČUNSKI KORISNIK 37092 Zavod za javno zdravstvo Istarske županije

572



POZICIJA RAČUN OPIS IF PRORAČUN  
2016

161036 3221 UREDSKI MATERIJAL I OSTALI MATERIJALNI RASHODI 55043 10.000,00

161037 3221 UREDSKI MATERIJAL I OSTALI MATERIJALNI RASHODI 55348 5.000,00

161038 3222 MATERIJAL I SIROVINE 55359 3.000,00

161039 3223 ENERGIJA 55043 10.000,00

161040 3223 ENERGIJA 55321 10.000,00

161041 3223 ENERGIJA 55348 10.000,00

323 RASHODI ZA USLUGE 2.000,00

161042 3239 OSTALE USLUGE 55359 2.000,00

Funkcija 07600

A610130 Koordinacija programa ranog otkrivanja raka dojke 20.000,00

3 RASHODI POSLOVANJA 20.000,00

32 MATERIJALNI RASHODI 20.000,00

322 RASHODI ZA MATERIJAL I ENERG. 10.000,00

161043 3221 UREDSKI MATERIJAL I OSTALI MATERIJALNI RASHODI 11001 10.000,00

323 RASHODI ZA USLUGE 10.000,00

161044 3231 USLUGE TELEFONA, POŠTE I PRIJEVOZA 11001 10.000,00

Funkcija 07600

A610131 Praćenje populacije tigrastog komarca 20.000,00

3 RASHODI POSLOVANJA 20.000,00

32 MATERIJALNI RASHODI 20.000,00

322 RASHODI ZA MATERIJAL I ENERG. 20.000,00

161045 3221 UREDSKI MATERIJAL I OSTALI MATERIJALNI RASHODI 11001 1.000,00

161046 3222 MATERIJAL I SIROVINE 11001 19.000,00

6501 Osnovna djelatnost-Zavod za javno zdravstvo IŽ 28.195.000,00

Funkcija 07400

A650101 Poslovanje Zavoda za javno zdravstvo IŽ 28.195.000,00

3 RASHODI POSLOVANJA 27.375.000,00

31 RASHODI ZA ZAPOSLENE 20.135.000,00

311 PLAĆE (BRUTO) 17.105.000,00

161047 3111 PLAĆE ZA REDOVAN RAD 32100 7.800.000,00

161048 3111 PLAĆE ZA REDOVAN RAD 47100 9.305.000,00

312 OSTALI RASHODI ZA ZAPOSLENE 490.000,00

161049 3121 OSTALI RASHODI ZA ZAPOSLENE 47100 130.000,00

161050 3121 OSTALI RASHODI ZA ZAPOSLENE 32100 360.000,00

313 DOPRINOSI NA PLAĆE 2.540.000,00

161051 3132 DOPRINOSI ZA OBVEZNO ZDRAVSTVENO OSIGURANJE 47100 700.000,00

161052 3132 DOPRINOSI ZA OBVEZNO ZDRAVSTVENO OSIGURANJE 32100 1.500.000,00

161053 3133 DOPRINOSI ZA OBVEZNO OSIGURANJE U SLUČAJU NEZAPOSLENOSTI 47100 40.000,00

161054 3133 DOPRINOSI ZA OBVEZNO OSIGURANJE U SLUČAJU NEZAPOSLENOSTI 32100 300.000,00

32 MATERIJALNI RASHODI 7.229.000,00

321 NAKNADE TROŠKOVA ZAPOSLENIMA 385.000,00

161055 3211 SLUŽBENA PUTOVANJA 32100 100.000,00

161056 3212 NAKNADE ZA PRIJEVOZ, ZA RAD NA TERENU I ODVOJENI ŽIVOT 32100 200.000,00

161057 3213 STRUČNO USAVRŠAVANJE ZAPOSLENIKA 32100 85.000,00

322 RASHODI ZA MATERIJAL I ENERG. 4.510.000,00

161058 3221 UREDSKI MATERIJAL I OSTALI MATERIJALNI RASHODI 32100 500.000,00

161059 3222 MATERIJAL I SIROVINE 32100 3.660.000,00

161060 3223 ENERGIJA 32100 100.000,00

161061 3224 MAT.I DIJELOVI ZA TEKUĆE I INVEST.ODRŽAVANJE 32100 150.000,00

161062 3225 SITNI INVENTAR I AUTO GUME 32100 100.000,00

323 RASHODI ZA USLUGE 2.130.000,00

161063 3231 USLUGE TELEFONA, POŠTE I PRIJEVOZA 32100 300.000,00

PRORAČUN ZA 2016. GODINU
ISTARSKA ŽUPANIJA
RAZDJEL 008 UPRAVNI ODJEL ZA ZDRAVSTVO I SOCIJALNU SKRB
PRORAČUNSKI KORISNIK 37092 Zavod za javno zdravstvo Istarske županije

573



POZICIJA RAČUN OPIS IF PRORAČUN  
2016

161064 3232 USLUGE TEKUĆEG I INVESTICIJSKOG ODRŽAVANJA 32100 300.000,00

161065 3233 USLUGE PROMIDŽBE I INFORMIRANJA 32100 30.000,00

161066 3234 KOMUNALNE USLUGE 32100 100.000,00

161067 3237 INTELEKTUALNE I OSOBNE  USLUGE 32100 500.000,00

161068 3238 RAČUNALNE USLUGE 32100 300.000,00

161069 3239 OSTALE USLUGE 32100 600.000,00

329 OST.NESPOM.RASHODI POSLOVANJA 204.000,00

161070 3292 PREMIJE OSIGURANJA 32100 100.000,00

161071 3293 REPREZENTACIJA 32100 50.000,00

161072 3295 PRISTOJBE I NAKNADE 32100 50.000,00

161073 3299 OSTALI NESPOMENUTI RASHODI POSLOVANJA 32100 4.000,00

34 FINANCIJSKI RASHODI 11.000,00

343 OSTALI FINANCIJSKI RASHODI 11.000,00

161074 3431 BANKARSKE USLUGE I USLUGE PLATNOG PROMETA 32100 10.000,00

161075 3434 OSTALI NESPOMENUTI FINANCIJSKI RASHODI 32100 1.000,00

4 RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE 820.000,00

42 RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE DUGOTRAJNE IMOVINE 820.000,00

422 POSTROJENJA I OPREMA 820.000,00

161076 4221 UREDSKA OPREMA I NAMJEŠTAJ 32100 300.000,00

161077 4223 OPREMA ZA ODRŽAVANJE I ZAŠTITU 32100 50.000,00

161078 4224 MEDICINSKA I LABORATORIJSKA OPREMA 32100 300.000,00

161079 4225 INSTRUMENTI, UREĐAJI I STROJEVI 32100 100.000,00

161080 4227 UREĐAJI, STROJEVI I OPREMA ZA OSTALE NAMJENE 32100 70.000,00

SVEUKUPNO 37092 Zavod za javno zdravstvo Istarske županije 33.605.926,00

IZVORI FINANCIRANJA NOVI PLAN

11 Nenamjenski prihodi i primici 3.215.600,00

12 Decentralizirana sredstva 610.926,00

32 Vlastiti prihodi proračunskih korisnika 18.020.000,00

41 Pomorsko dobro 500.000,00

47 Prihodi za posebne namjene za proračunske korisnike 10.175.000,00

53 Ministarstva i državne ustanove za proračunske korisnike 262.000,00

55 Gradovi i općine za proračunske korisnike 822.400,00

UKUPNO 33.605.926,00

PRORAČUN ZA 2016. GODINU
ISTARSKA ŽUPANIJA
RAZDJEL 008 UPRAVNI ODJEL ZA ZDRAVSTVO I SOCIJALNU SKRB
PRORAČUNSKI KORISNIK 37092 Zavod za javno zdravstvo Istarske županije

574



POZICIJA RAČUN OPIS IF PRORAČUN  
2016

00802 USTANOVE U ZDRAVSTVU 37.667.997,00

47254 Zavod za hitnu medicinu Istarske županije 37.667.997,00

4201 Zdravstvene ustanove - decentralizirane funkcije 908.831,00

Funkcija 07500

A420101 Tekuće i investicijsko održavanje 320.000,00

3 RASHODI POSLOVANJA 320.000,00

32 MATERIJALNI RASHODI 320.000,00

323 RASHODI ZA USLUGE 320.000,00

161081 3232 USLUGE TEKUĆEG I INVESTICIJSKOG ODRŽAVANJA 12001 320.000,00

Funkcija 07500

K420102 Investicijsko ulaganje 588.831,00

4 RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE 588.831,00

42 RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE DUGOTRAJNE IMOVINE 588.831,00

422 POSTROJENJA I OPREMA 238.917,25

161082 4224 MEDICINSKA I LABORATORIJSKA OPREMA 12001 238.917,25

423 PRIJEVOZNA SREDSTVA 349.913,75

161083 4231 PRIJEVOZNA SREDSTVA U CESTOVNOM PROMETU 12001 349.913,75

4204 Programi iznad standarda ugovorenog s HZZO 4.429.200,00

Funkcija 07400

A420414 Dodatni timovi-sporazum IŽ i JLS 3.300.000,00

3 RASHODI POSLOVANJA 3.300.000,00

31 RASHODI ZA ZAPOSLENE 3.227.230,00

311 PLAĆE (BRUTO) 2.740.558,00

161084 3111 PLAĆE ZA REDOVAN RAD 11001 426.620,00

161085 3111 PLAĆE ZA REDOVAN RAD 55999 2.313.938,00

313 DOPRINOSI NA PLAĆE 486.672,00

161086 3132 DOPRINOSI ZA OBVEZNO ZDRAVSTVENO OSIGURANJE 11001 66.126,00

161087 3132 DOPRINOSI ZA OBVEZNO ZDRAVSTVENO OSIGURANJE 55999 374.862,00

161088 3133 DOPRINOSI ZA OBVEZNO OSIGURANJE U SLUČAJU NEZAPOSLENOSTI 11001 7.254,00

161089 3133 DOPRINOSI ZA OBVEZNO OSIGURANJE U SLUČAJU NEZAPOSLENOSTI 55999 38.430,00

32 MATERIJALNI RASHODI 72.770,00

321 NAKNADE TROŠKOVA ZAPOSLENIMA 72.770,00

161090 3212 NAKNADE ZA PRIJEVOZ, ZA RAD NA TERENU I ODVOJENI ŽIVOT 55999 72.770,00

Funkcija 07400

A420415 Dodatni timovi-JLS 964.200,00

3 RASHODI POSLOVANJA 964.200,00

31 RASHODI ZA ZAPOSLENE 964.200,00

311 PLAĆE (BRUTO) 822.588,00

161091 3111 PLAĆE ZA REDOVAN RAD 55217 48.264,00

161092 3111 PLAĆE ZA REDOVAN RAD 55222 190.400,00

161093 3111 PLAĆE ZA REDOVAN RAD 55330 29.880,00

161094 3111 PLAĆE ZA REDOVAN RAD 55348 453.220,00

161095 3111 PLAĆE ZA REDOVAN RAD 55368 52.060,00

161096 3111 PLAĆE ZA REDOVAN RAD 55432 48.764,00

313 DOPRINOSI NA PLAĆE 141.612,00

161097 3132 DOPRINOSI ZA OBVEZNO ZDRAVSTVENO OSIGURANJE 55217 7.480,00

161098 3132 DOPRINOSI ZA OBVEZNO ZDRAVSTVENO OSIGURANJE 55222 29.512,00

161099 3132 DOPRINOSI ZA OBVEZNO ZDRAVSTVENO OSIGURANJE 55330 4.631,00

161100 3132 DOPRINOSI ZA OBVEZNO ZDRAVSTVENO OSIGURANJE 55348 70.225,00

161101 3132 DOPRINOSI ZA OBVEZNO ZDRAVSTVENO OSIGURANJE 55368 8.069,00

161102 3132 DOPRINOSI ZA OBVEZNO ZDRAVSTVENO OSIGURANJE 55432 7.580,00

PRORAČUN ZA 2016. GODINU
ISTARSKA ŽUPANIJA
RAZDJEL 008 UPRAVNI ODJEL ZA ZDRAVSTVO I SOCIJALNU SKRB
PRORAČUNSKI KORISNIK 47254 Zavod za hitnu medicinu Istarske županije

575



POZICIJA RAČUN OPIS IF PRORAČUN  
2016

161103 3133 DOPRINOSI ZA OBVEZNO OSIGURANJE U SLUČAJU NEZAPOSLENOSTI 55217 820,00

161104 3133 DOPRINOSI ZA OBVEZNO OSIGURANJE U SLUČAJU NEZAPOSLENOSTI 55222 3.239,00

161105 3133 DOPRINOSI ZA OBVEZNO OSIGURANJE U SLUČAJU NEZAPOSLENOSTI 55330 509,00

161106 3133 DOPRINOSI ZA OBVEZNO OSIGURANJE U SLUČAJU NEZAPOSLENOSTI 55348 7.755,00

161107 3133 DOPRINOSI ZA OBVEZNO OSIGURANJE U SLUČAJU NEZAPOSLENOSTI 55368 882,00

161108 3133 DOPRINOSI ZA OBVEZNO OSIGURANJE U SLUČAJU NEZAPOSLENOSTI 55432 910,00

Funkcija 07600

A420416 Zdravstvena zaštita turista 165.000,00

3 RASHODI POSLOVANJA 165.000,00

31 RASHODI ZA ZAPOSLENE 165.000,00

311 PLAĆE (BRUTO) 141.477,00

161109 3111 PLAĆE ZA REDOVAN RAD 53090 141.477,00

313 DOPRINOSI NA PLAĆE 23.523,00

161110 3132 DOPRINOSI ZA OBVEZNO ZDRAVSTVENO OSIGURANJE 53090 21.120,00

161111 3133 DOPRINOSI ZA OBVEZNO OSIGURANJE U SLUČAJU NEZAPOSLENOSTI 53090 2.403,00

6503 Osnovna djelatnost-Zavod za hitnu medicinu IŽ 32.329.966,00

Funkcija 07400

A650301 Provođenje djelatnosti hitne medicine 31.586.170,00

3 RASHODI POSLOVANJA 29.468.370,00

31 RASHODI ZA ZAPOSLENE 24.224.097,00

311 PLAĆE (BRUTO) 20.424.995,00

161112 3111 PLAĆE ZA REDOVAN RAD 47100 19.702.400,00

161113 3111 PLAĆE ZA REDOVAN RAD 32100 722.595,00

312 OSTALI RASHODI ZA ZAPOSLENE 301.155,00

161114 3121 OSTALI RASHODI ZA ZAPOSLENE 47100 301.155,00

313 DOPRINOSI NA PLAĆE 3.497.947,00

161115 3132 DOPRINOSI ZA OBVEZNO ZDRAVSTVENO OSIGURANJE 32100 112.270,00

161116 3132 DOPRINOSI ZA OBVEZNO ZDRAVSTVENO OSIGURANJE 47100 3.037.735,00

161117 3133 DOPRINOSI ZA OBVEZNO OSIGURANJE U SLUČAJU NEZAPOSLENOSTI 32100 12.209,00

161118 3133 DOPRINOSI ZA OBVEZNO OSIGURANJE U SLUČAJU NEZAPOSLENOSTI 47100 335.733,00

32 MATERIJALNI RASHODI 5.214.273,00

321 NAKNADE TROŠKOVA ZAPOSLENIMA 822.230,00

161119 3211 SLUŽBENA PUTOVANJA 47100 70.000,00

161120 3212 NAKNADE ZA PRIJEVOZ, ZA RAD NA TERENU I ODVOJENI ŽIVOT 47100 677.230,00

161121 3213 STRUČNO USAVRŠAVANJE ZAPOSLENIKA 47100 75.000,00

322 RASHODI ZA MATERIJAL I ENERG. 2.485.000,00

161122 3221 UREDSKI MATERIJAL I OSTALI MATERIJALNI RASHODI 47100 220.000,00

161123 3222 MATERIJAL I SIROVINE 47100 1.000.000,00

161124 3223 ENERGIJA 47100 800.000,00

161125 3224 MAT.I DIJELOVI ZA TEKUĆE I INVEST.ODRŽAVANJE 47100 65.000,00

161126 3225 SITNI INVENTAR I AUTO GUME 47100 150.000,00

161127 3227 SLUŽBENA, RADNA I ZAŠTITNA ODJEĆA I OBUĆA 47100 250.000,00

323 RASHODI ZA USLUGE 1.463.043,00

161128 3231 USLUGE TELEFONA, POŠTE I PRIJEVOZA 47100 130.000,00

161129 3232 USLUGE TEKUĆEG I INVESTICIJSKOG ODRŽAVANJA 72100 100.000,00

161130 3232 USLUGE TEKUĆEG I INVESTICIJSKOG ODRŽAVANJA 47100 113.343,00

161131 3233 USLUGE PROMIDŽBE I INFORMIRANJA 47100 2.700,00

161132 3234 KOMUNALNE USLUGE 47100 30.000,00

161133 3235 ZAKUPNINE I NAJAMNINE 47100 589.000,00

161134 3236 ZDRAVSTVENE I VETERINARSKE USLUGE 47100 50.000,00

161135 3237 INTELEKTUALNE I OSOBNE  USLUGE 47100 11.000,00

161136 3237 INTELEKTUALNE I OSOBNE  USLUGE 32100 22.000,00

PRORAČUN ZA 2016. GODINU
ISTARSKA ŽUPANIJA
RAZDJEL 008 UPRAVNI ODJEL ZA ZDRAVSTVO I SOCIJALNU SKRB
PRORAČUNSKI KORISNIK 47254 Zavod za hitnu medicinu Istarske županije

576



POZICIJA RAČUN OPIS IF PRORAČUN  
2016

161137 3238 RAČUNALNE USLUGE 47100 175.000,00

161138 3239 OSTALE USLUGE 47100 240.000,00

329 OST.NESPOM.RASHODI POSLOVANJA 444.000,00

161139 3291 NAKNADE ZA RAD PREDSTAVN.I IZVRŠNIH TIJELA,POVJERENSTVA I SL 47100 87.000,00

161140 3292 PREMIJE OSIGURANJA 47100 190.000,00

161141 3293 REPREZENTACIJA 47100 13.000,00

161142 3293 REPREZENTACIJA 32100 5.500,00

161143 3294 ČLANARINE I NORME 47100 13.500,00

161144 3295 PRISTOJBE I NAKNADE 47100 95.000,00

161145 3299 OSTALI NESPOMENUTI RASHODI POSLOVANJA 47100 40.000,00

34 FINANCIJSKI RASHODI 30.000,00

343 OSTALI FINANCIJSKI RASHODI 30.000,00

161146 3431 BANKARSKE USLUGE I USLUGE PLATNOG PROMETA 47100 30.000,00

4 RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE 2.117.800,00

41 RASHODI ZA NABAVU NEPROIZVED.DUGOTRAJNE IMOVINE 60.000,00

412 NEMATERIJALNA IMOVINA 60.000,00

161147 4123 LICENCE 32100 60.000,00

42 RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE DUGOTRAJNE IMOVINE 2.057.800,00

422 POSTROJENJA I OPREMA 1.007.714,00

161148 4221 UREDSKA OPREMA I NAMJEŠTAJ 32100 22.000,00

161149 4223 OPREMA ZA ODRŽAVANJE I ZAŠTITU 32100 8.000,00

161150 4224 MEDICINSKA I LABORATORIJSKA OPREMA 62100 50.000,00

161151 4224 MEDICINSKA I LABORATORIJSKA OPREMA 32100 927.714,00

423 PRIJEVOZNA SREDSTVA 1.050.086,00

161152 4231 PRIJEVOZNA SREDSTVA U CESTOVNOM PROMETU 32100 1.050.086,00

Funkcija 07220

A650302 Dežurstva na državnim cestama 493.796,00

3 RASHODI POSLOVANJA 493.796,00

31 RASHODI ZA ZAPOSLENE 493.796,00

311 PLAĆE (BRUTO) 420.886,00

161153 3111 PLAĆE ZA REDOVAN RAD 47100 420.886,00

313 DOPRINOSI NA PLAĆE 72.910,00

161154 3132 DOPRINOSI ZA OBVEZNO ZDRAVSTVENO OSIGURANJE 47100 65.706,00

161155 3133 DOPRINOSI ZA OBVEZNO OSIGURANJE U SLUČAJU NEZAPOSLENOSTI 47100 7.204,00

Funkcija 07600

A650303 Edukacija zdravstvenih djelatnika i stanovništva 250.000,00

3 RASHODI POSLOVANJA 160.300,00

31 RASHODI ZA ZAPOSLENE 50.000,00

311 PLAĆE (BRUTO) 42.700,00

161156 3111 PLAĆE ZA REDOVAN RAD 32100 42.700,00

313 DOPRINOSI NA PLAĆE 7.300,00

161157 3132 DOPRINOSI ZA OBVEZNO ZDRAVSTVENO OSIGURANJE 32100 6.619,00

161158 3133 DOPRINOSI ZA OBVEZNO OSIGURANJE U SLUČAJU NEZAPOSLENOSTI 32100 681,00

32 MATERIJALNI RASHODI 110.300,00

323 RASHODI ZA USLUGE 50.300,00

161159 3233 USLUGE PROMIDŽBE I INFORMIRANJA 32100 300,00

161160 3235 ZAKUPNINE I NAJAMNINE 32100 11.000,00

161161 3237 INTELEKTUALNE I OSOBNE  USLUGE 32100 39.000,00

324 NAKNADE TROŠKOVA OSOBAMA IZVAN RADNOG ODNOSA 25.500,00

161162 3241 NAKNADE TROŠKOVA OSOBAMA IZVAN RADNOG ODNOSA 32100 25.500,00

329 OST.NESPOM.RASHODI POSLOVANJA 34.500,00

PRORAČUN ZA 2016. GODINU
ISTARSKA ŽUPANIJA
RAZDJEL 008 UPRAVNI ODJEL ZA ZDRAVSTVO I SOCIJALNU SKRB
PRORAČUNSKI KORISNIK 47254 Zavod za hitnu medicinu Istarske županije

577



POZICIJA RAČUN OPIS IF PRORAČUN  
2016

161163 3293 REPREZENTACIJA 32100 34.500,00

4 RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE 89.700,00

42 RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE DUGOTRAJNE IMOVINE 89.700,00

422 POSTROJENJA I OPREMA 89.700,00

161164 4224 MEDICINSKA I LABORATORIJSKA OPREMA 32100 89.700,00

SVEUKUPNO 47254 Zavod za hitnu medicinu Istarske županije 37.667.997,00

IZVORI FINANCIRANJA NOVI PLAN

11 Nenamjenski prihodi i primici 500.000,00

12 Decentralizirana sredstva 908.831,00

32 Vlastiti prihodi proračunskih korisnika 3.192.374,00

47 Prihodi za posebne namjene za proračunske korisnike 28.987.592,00

53 Ministarstva i državne ustanove za proračunske korisnike 165.000,00

55 Gradovi i općine za proračunske korisnike 3.764.200,00

62 Donacije za proračunske korisnike 50.000,00

72 Prihodi od prodaje imovine za proračunske korisnike 100.000,00

UKUPNO 37.667.997,00

PRORAČUN ZA 2016. GODINU
ISTARSKA ŽUPANIJA
RAZDJEL 008 UPRAVNI ODJEL ZA ZDRAVSTVO I SOCIJALNU SKRB
PRORAČUNSKI KORISNIK 47254 Zavod za hitnu medicinu Istarske županije

578



POZICIJA RAČUN OPIS IF PRORAČUN  
2016

00802 USTANOVE U ZDRAVSTVU 97.000.000,00

36565 Istarski domovi zdravlja 97.000.000,00

4201 Zdravstvene ustanove - decentralizirane funkcije 3.056.632,00

Funkcija 07500

A420101 Tekuće i investicijsko održavanje 590.000,00

3 RASHODI POSLOVANJA 590.000,00

32 MATERIJALNI RASHODI 590.000,00

323 RASHODI ZA USLUGE 590.000,00

161165 3232 USLUGE TEKUĆEG I INVESTICIJSKOG ODRŽAVANJA 12001 590.000,00

Funkcija 07500

K420102 Investicijsko ulaganje 2.431.632,00

4 RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE 2.431.632,00

42 RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE DUGOTRAJNE IMOVINE 2.431.632,00

422 POSTROJENJA I OPREMA 931.632,00

161166 4221 UREDSKA OPREMA I NAMJEŠTAJ 12001 35.900,00

161167 4223 OPREMA ZA ODRŽAVANJE I ZAŠTITU 12001 18.500,00

161168 4224 MEDICINSKA I LABORATORIJSKA OPREMA 12001 857.232,00

161169 4225 INSTRUMENTI, UREĐAJI I STROJEVI 12001 20.000,00

423 PRIJEVOZNA SREDSTVA 1.500.000,00

161170 4231 PRIJEVOZNA SREDSTVA U CESTOVNOM PROMETU 12001 1.500.000,00

Funkcija 07500

K420103 Informatizacija zdravstvene djelatnosti 35.000,00

4 RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE 35.000,00

42 RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE DUGOTRAJNE IMOVINE 35.000,00

422 POSTROJENJA I OPREMA 35.000,00

161171 4221 RAČUNALA I RAČUNALNA OPREMA ZA INFORMATIZACIJU 12001 35.000,00

4204 Programi iznad standarda ugovorenog s HZZO 2.596.000,00

Funkcija 07600

A420402 Sanitetski prijevoz za potrebe hitne medicine 490.000,00

3 RASHODI POSLOVANJA 490.000,00

31 RASHODI ZA ZAPOSLENE 490.000,00

311 PLAĆE (BRUTO) 420.000,00

161172 3111 PLAĆE ZA REDOVAN RAD 45001 420.000,00

313 DOPRINOSI NA PLAĆE 70.000,00

161173 3132 DOPRINOSI ZA OBVEZNO ZDRAVSTVENO OSIGURANJE 45001 63.000,00

161174 3133 DOPRINOSI ZA OBVEZNO OSIGURANJE U SLUČAJU NEZAPOSLENOSTI 45001 7.000,00

Funkcija 07400

A420403 Usluge specijalista internista 55.000,00

3 RASHODI POSLOVANJA 55.000,00

32 MATERIJALNI RASHODI 55.000,00

323 RASHODI ZA USLUGE 55.000,00

161175 3237 INTELEKTUALNE I OSOBNE  USLUGE 55043 55.000,00

Funkcija 07400

A420404 Usluge specijalista logopeda 123.000,00

3 RASHODI POSLOVANJA 123.000,00

31 RASHODI ZA ZAPOSLENE 123.000,00

311 PLAĆE (BRUTO) 102.150,00

161176 3111 PLAĆE ZA REDOVAN RAD 55368 8.300,00

161177 3111 PLAĆE ZA REDOVAN RAD 55043 48.850,00

161178 3111 PLAĆE ZA REDOVAN RAD 55222 45.000,00

313 DOPRINOSI NA PLAĆE 20.850,00

PRORAČUN ZA 2016. GODINU
ISTARSKA ŽUPANIJA
RAZDJEL 008 UPRAVNI ODJEL ZA ZDRAVSTVO I SOCIJALNU SKRB
PRORAČUNSKI KORISNIK 36565 Istarski domovi zdravlja

579



161179 3132 DOPRINOSI ZA OBVEZNO ZDRAVSTVENO OSIGURANJE 55368 1.500,00

161180 3132 DOPRINOSI ZA OBVEZNO ZDRAVSTVENO OSIGURANJE 55043 8.850,00

161181 3132 DOPRINOSI ZA OBVEZNO ZDRAVSTVENO OSIGURANJE 55222 8.000,00

161182 3133 DOPRINOSI ZA OBVEZNO OSIGURANJE U SLUČAJU NEZAPOSLENOSTI 55043 1.300,00

161183 3133 DOPRINOSI ZA OBVEZNO OSIGURANJE U SLUČAJU NEZAPOSLENOSTI 55222 1.000,00

161184 3133 DOPRINOSI ZA OBVEZNO OSIGURANJE U SLUČAJU NEZAPOSLENOSTI 55368 200,00

Funkcija 07400

A420405 Usluge specijalista psihologa 35.000,00

3 RASHODI POSLOVANJA 35.000,00

31 RASHODI ZA ZAPOSLENE 35.000,00

311 PLAĆE (BRUTO) 28.900,00

161185 3111 PLAĆE ZA REDOVAN RAD 55368 4.100,00

161186 3111 PLAĆE ZA REDOVAN RAD 55222 24.800,00

313 DOPRINOSI NA PLAĆE 6.100,00

161187 3132 DOPRINOSI ZA OBVEZNO ZDRAVSTVENO OSIGURANJE 55368 750,00

161188 3132 DOPRINOSI ZA OBVEZNO ZDRAVSTVENO OSIGURANJE 55222 4.500,00

161189 3133 DOPRINOSI ZA OBVEZNO OSIGURANJE U SLUČAJU NEZAPOSLENOSTI 55222 700,00

161190 3133 DOPRINOSI ZA OBVEZNO OSIGURANJE U SLUČAJU NEZAPOSLENOSTI 55368 150,00

Funkcija 07600

A420406 Prevencija kardiovaskularnih bolesti 36.000,00

3 RASHODI POSLOVANJA 36.000,00

32 MATERIJALNI RASHODI 36.000,00

322 RASHODI ZA MATERIJAL I ENERG. 1.000,00

161191 3221 UREDSKI MATERIJAL I OSTALI MATERIJALNI IZDACI 55348 1.000,00

323 RASHODI ZA USLUGE 35.000,00

161192 3237 INTELEKTUALNE I OSOBNE  USLUGE 55348 35.000,00

Funkcija 07600

K420407 Nabava sanitetskog vozila 42.000,00

5 IZDACI ZA FINANCIJSKU IMOVINU I OTPLATE ZAJMOVA 42.000,00

54 IZDACI ZA OTPLATE GLAVNICA PRIMLJENIH KREDITA I ZAJMOVA 42.000,00

544 OTPLATE GL.PRIMLJ.KRED.I ZAJM.OD KRED.I OST.FIN.INST.IZV.JS 42.000,00

161193 5443 OTPLATA GLAVNICE PRIMLJENIH KREDITA OD KRED.INSTITU.IZVAN JA 55321 20.874,00

161194 5443 OTPLATA GLAVNICE PRIMLJENIH KREDITA OD KRED.INSTITU.IZVAN JA 55047 3.948,00

161195 5443 OTPLATA GLAVNICE PRIMLJENIH KREDITA OD KRED.INSTITU.IZVAN JA 55246 2.102,00

161196 5443 OTPLATA GLAVNICE PRIMLJENIH KREDITA OD KRED.INSTITU.IZVAN JA 55274 2.224,00

161197 5443 OTPLATA GLAVNICE PRIMLJENIH KREDITA OD KRED.INSTITU.IZVAN JA 55433 2.289,00

161198 5443 OTPLATA GLAVNICE PRIMLJENIH KREDITA OD KRED.INSTITU.IZVAN JA 55453 4.004,00

161199 5443 OTPLATA GLAVNICE PRIMLJENIH KREDITA OD KRED.INSTITU.IZVAN JA 55132 3.242,00

161200 5443 OTPLATA GLAVNICE PRIMLJENIH KREDITA OD KRED.INSTITU.IZVAN JA 55596 3.317,00

Funkcija 07600

K420410 Uređenje prostorija IDZ - hitna medicinska pomoć Umag 1.650.000,00

3 RASHODI POSLOVANJA 1.650.000,00

32 MATERIJALNI RASHODI 1.650.000,00

323 RASHODI ZA USLUGE 1.650.000,00

161201 3232 UREĐENJE PROSTORIJA HMP UMAG 45001 850.000,00

161202 3232 UREĐENJE PROSTORIJA HMP UMAG 55468 800.000,00

Funkcija 07600

A420416 Zdravstvena zaštita turista 165.000,00

3 RASHODI POSLOVANJA 165.000,00

31 RASHODI ZA ZAPOSLENE 165.000,00

311 PLAĆE (BRUTO) 140.000,00

161203 3111 PLAĆE ZA REDOVAN RAD 53090 140.000,00

313 DOPRINOSI NA PLAĆE 25.000,00

161204 3132 DOPRINOSI ZA OBVEZNO ZDRAVSTVENO OSIGURANJE 53090 22.000,00

161205 3133 DOPRINOSI ZA OBVEZNO OSIGURANJE U SLUČAJU NEZAPOSLENOSTI 53090 3.000,00

PRORAČUN ZA 2016. GODINU
ISTARSKA ŽUPANIJA
RAZDJEL 008 UPRAVNI ODJEL ZA ZDRAVSTVO I SOCIJALNU SKRB
PRORAČUNSKI KORISNIK 36565 Istarski domovi zdravlja

580



POZICIJA RAČUN OPIS IF PRORAČUN  
2016

6101 Plan za zdravlje i socijalno blagostanje 761.600,00

Funkcija 10200

A610110 Palijativna skrb 470.000,00

3 RASHODI POSLOVANJA 445.000,00

31 RASHODI ZA ZAPOSLENE 26.000,00

311 PLAĆE (BRUTO) 18.750,00

161206 3111 PLAĆE ZA REDOVAN RAD 45001 18.750,00

313 DOPRINOSI NA PLAĆE 7.250,00

161207 3132 DOPRINOSI ZA OBVEZNO ZDRAVSTVENO OSIGURANJE 45001 4.800,00

161208 3133 DOPRINOSI ZA OBVEZNO OSIGURANJE U SLUČAJU NEZAPOSLENOSTI 45001 2.450,00

32 MATERIJALNI RASHODI 419.000,00

321 NAKNADE TROŠKOVA ZAPOSLENIMA 28.000,00

161209 3211 SLUŽBENA PUTOVANJA 45001 15.000,00

161210 3212 NAKNADE ZA PRIJEVOZ, ZA RAD NA TERENU I ODVOJENI ŽIVOT 45001 10.000,00

161211 3213 STRUČNO USAVRŠAVANJE ZAPOSLENIKA 45001 3.000,00

322 RASHODI ZA MATERIJAL I ENERG. 53.000,00

161212 3221 UREDSKI MATERIJAL I OSTALI MATERIJALNI IZDACI 45001 5.000,00

161213 3222 MATERIJAL I SIROVINE 45001 15.000,00

161214 3223 ENERGIJA 45001 30.000,00

161215 3225 SITNI INVENTAR I AUTO GUME 45001 3.000,00

323 RASHODI ZA USLUGE 332.500,00

161216 3231 USLUGE TELEFONA, POŠTE I PRIJEVOZA 45001 3.000,00

161217 3232 USLUGE TEKUĆEG I INVESTICIJSKOG ODRŽAVANJA 45001 1.500,00

161218 3234 KOMUNALNE USLUGE 45001 1.000,00

161219 3236 ZDRAVSTVENE I VETERINARSKE USLUGE 45001 30.000,00

161220 3237 INTELEKTUALNE I OSOBNE  USLUGE 45001 296.000,00

161221 3239 OSTALE USLUGE 45001 1.000,00

324 NAKNADE TROŠKOVA OSOBAMA IZVAN RADNOG ODNOSA 1.000,00

161222 3241 NAKNADE TROŠKOVA OSOBAMA IZVAN RADNOG ODNOSA 45001 1.000,00

329 OST.NESPOM.RASHODI POSLOVANJA 4.500,00

161223 3292 PREMIJE OSIGURANJA 45001 2.500,00

161224 3293 REPREZENTACIJA 45001 2.000,00

4 RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE 25.000,00

42 RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE DUGOTRAJNE IMOVINE 25.000,00

422 POSTROJENJA I OPREMA 25.000,00

161225 4221 UREDSKA OPREMA I NAMJEŠTAJ 45001 25.000,00

Funkcija 07600

A610132 Mamografski pregledi 291.600,00

3 RASHODI POSLOVANJA 291.600,00

31 RASHODI ZA ZAPOSLENE 103.230,00

311 PLAĆE (BRUTO) 88.000,00

161226 3111 PLAĆE ZA REDOVAN RAD 55217 5.700,00

161227 3111 PLAĆE ZA REDOVAN RAD 55330 3.500,00

161228 3111 PLAĆE ZA REDOVAN RAD 55359 1.800,00

161229 3111 PLAĆE ZA REDOVAN RAD 55432 12.000,00

161230 3111 PLAĆE ZA REDOVAN RAD 45001 11.000,00

161231 3111 PLAĆE ZA REDOVAN RAD 55222 33.000,00

161232 3111 PLAĆE ZA REDOVAN RAD 55374 21.000,00

313 DOPRINOSI NA PLAĆE 15.230,00

161233 3132 DOPRINOSI ZA OBVEZNO ZDRAVSTVENO OSIGURANJE 55217 900,00

161234 3132 DOPRINOSI ZA OBVEZNO ZDRAVSTVENO OSIGURANJE 55330 510,00

161235 3132 DOPRINOSI ZA OBVEZNO ZDRAVSTVENO OSIGURANJE 55359 270,00

PRORAČUN ZA 2016. GODINU
ISTARSKA ŽUPANIJA
RAZDJEL 008 UPRAVNI ODJEL ZA ZDRAVSTVO I SOCIJALNU SKRB
PRORAČUNSKI KORISNIK 36565 Istarski domovi zdravlja

581



POZICIJA RAČUN OPIS IF PRORAČUN  
2016

161236 3132 DOPRINOSI ZA OBVEZNO ZDRAVSTVENO OSIGURANJE 55432 1.800,00

161237 3132 DOPRINOSI ZA OBVEZNO ZDRAVSTVENO OSIGURANJE 45001 1.700,00

161238 3132 DOPRINOSI ZA OBVEZNO ZDRAVSTVENO OSIGURANJE 55222 5.000,00

161239 3132 DOPRINOSI ZA OBVEZNO ZDRAVSTVENO OSIGURANJE 55374 3.150,00

161240 3133 DOPRINOSI ZA OBVEZNO OSIGURANJE U SLUČAJU NEZAPOSLENOSTI 55217 130,00

161241 3133 DOPRINOSI ZA OBVEZNO OSIGURANJE U SLUČAJU NEZAPOSLENOSTI 55330 80,00

161242 3133 DOPRINOSI ZA OBVEZNO OSIGURANJE U SLUČAJU NEZAPOSLENOSTI 55359 50,00

161243 3133 DOPRINOSI ZA OBVEZNO OSIGURANJE U SLUČAJU NEZAPOSLENOSTI 55432 265,00

161244 3133 DOPRINOSI ZA OBVEZNO OSIGURANJE U SLUČAJU NEZAPOSLENOSTI 45001 250,00

161245 3133 DOPRINOSI ZA OBVEZNO OSIGURANJE U SLUČAJU NEZAPOSLENOSTI 55222 675,00

161246 3133 DOPRINOSI ZA OBVEZNO OSIGURANJE U SLUČAJU NEZAPOSLENOSTI 55374 450,00

32 MATERIJALNI RASHODI 188.370,00

322 RASHODI ZA MATERIJAL I ENERG. 62.250,00

161247 3221 UREDSKI MATERIJAL I OSTALI MATERIJALNI RASHODI 55217 250,00

161248 3221 UREDSKI MATERIJAL I OSTALI MATERIJALNI RASHODI 55330 150,00

161249 3221 UREDSKI MATERIJAL I OSTALI MATERIJALNI RASHODI 55359 1.200,00

161250 3221 UREDSKI MATERIJAL I OSTALI MATERIJALNI RASHODI 55432 570,00

161251 3221 UREDSKI MATERIJAL I OSTALI MATERIJALNI RASHODI 45001 1.750,00

161252 3221 UREDSKI MATERIJAL I OSTALI MATERIJALNI RASHODI 55222 1.600,00

161253 3221 UREDSKI MATERIJAL I OSTALI MATERIJALNI RASHODI 55374 1.900,00

161254 3222 MATERIJAL I SIROVINE 55217 1.750,00

161255 3222 MATERIJAL I SIROVINE 55330 1.050,00

161256 3222 MATERIJAL I SIROVINE 55432 3.955,00

161257 3222 MATERIJAL I SIROVINE 45001 12.250,00

161258 3222 MATERIJAL I SIROVINE 55222 11.050,00

161259 3222 MATERIJAL I SIROVINE 55374 13.100,00

161260 3223 ENERGIJA 55217 475,00

161261 3223 ENERGIJA 55330 300,00

161262 3223 ENERGIJA 55432 1.075,00

161263 3223 ENERGIJA 45001 3.325,00

161264 3223 ENERGIJA 55222 3.000,00

161265 3223 ENERGIJA 55374 3.500,00

323 RASHODI ZA USLUGE 124.600,00

161266 3231 USLUGE TELEFONA, POŠTE I PRIJEVOZA 55217 350,00

161267 3231 USLUGE TELEFONA, POŠTE I PRIJEVOZA 55330 210,00

161268 3231 USLUGE TELEFONA, POŠTE I PRIJEVOZA 55359 1.680,00

161269 3231 USLUGE TELEFONA, POŠTE I PRIJEVOZA 55432 800,00

161270 3231 USLUGE TELEFONA, POŠTE I PRIJEVOZA 55374 2.650,00

161271 3231 USLUGE TELEFONA, POŠTE I PRIJEVOZA 45001 2.450,00

161272 3231 USLUGE TELEFONA, POŠTE I PRIJEVOZA 55222 2.200,00

161273 3232 USLUGE TEKUĆEG I INVESTICIJSKOG ODRŽAVANJA 55432 1.200,00

161274 3232 USLUGE TEKUĆEG I INVESTICIJSKOG ODRŽAVANJA 55222 3.825,00

161275 3234 KOMUNALNE USLUGE 55217 325,00

161276 3234 KOMUNALNE USLUGE 55330 200,00

161277 3234 KOMUNALNE USLUGE 55432 735,00

161278 3234 KOMUNALNE USLUGE 55374 2.500,00

161279 3234 KOMUNALNE USLUGE 45001 2.275,00

161280 3234 KOMUNALNE USLUGE 55222 2.050,00

161281 3236 ZDRAVSTVENE I VETERINARSKE USLUGE 55359 45.000,00

161282 3236 ZDRAVSTVENE I VETERINARSKE USLUGE 55374 21.150,00

161283 3236 ZDRAVSTVENE I VETERINARSKE USLUGE 45001 35.000,00

329 OST.NESPOM.RASHODI POSLOVANJA 1.520,00

PRORAČUN ZA 2016. GODINU
ISTARSKA ŽUPANIJA
RAZDJEL 008 UPRAVNI ODJEL ZA ZDRAVSTVO I SOCIJALNU SKRB
PRORAČUNSKI KORISNIK 36565 Istarski domovi zdravlja

582



POZICIJA RAČUN OPIS IF PRORAČUN  
2016

161284 3292 PREMIJE OSIGURANJA 55217 120,00

161285 3292 PREMIJE OSIGURANJA 55432 200,00

161286 3292 PREMIJE OSIGURANJA 55374 600,00

161287 3292 PREMIJE OSIGURANJA 55222 600,00

6502 Osnovna djelatnost-Istarski domovi zdravlja 90.585.768,00

Funkcija 07600

A650201 Provođenj zdravstvene zaštite 72.925.205,00

3 RASHODI POSLOVANJA 72.570.205,00

31 RASHODI ZA ZAPOSLENE 42.206.620,00

311 PLAĆE (BRUTO) 35.246.439,00

161288 3111 PLAĆE ZA REDOVAN RAD 47100 35.221.079,00

161289 3111 PLAĆE ZA REDOVAN RAD 32100 25.360,00

312 OSTALI RASHODI ZA ZAPOSLENE 630.000,00

161290 3121 OSTALI RASHODI ZA ZAPOSLENE 47100 623.000,00

161291 3121 OSTALI RASHODI ZA ZAPOSLENE 32100 7.000,00

313 DOPRINOSI NA PLAĆE 6.330.181,00

161292 3132 DOPRINOSI ZA OBVEZNO ZDRAVSTVENO OSIGURANJE 47100 5.515.286,00

161293 3132 DOPRINOSI ZA OBVEZNO ZDRAVSTVENO OSIGURANJE 32100 4.590,00

161294 3133 DOPRINOSI ZA OBVEZNO OSIGURANJE U SLUČAJU NEZAPOSLENOSTI 47100 809.630,00

161295 3133 DOPRINOSI ZA OBVEZNO OSIGURANJE U SLUČAJU NEZAPOSLENOSTI 32100 675,00

32 MATERIJALNI RASHODI 30.223.585,00

321 NAKNADE TROŠKOVA ZAPOSLENIMA 1.219.000,00

161296 3211 SLUŽBENA PUTOVANJA 47100 77.000,00

161297 3212 NAKNADE ZA PRIJEVOZ, ZA RAD NA TERENU I ODVOJENI ŽIVOT 47100 935.000,00

161298 3212 NAKNADE ZA PRIJEVOZ, ZA RAD NA TERENU I ODVOJENI ŽIVOT 32100 5.000,00

161299 3213 STRUČNO USAVRŠAVANJE ZAPOSLENIKA 47100 173.000,00

161300 3213 STRUČNO USAVRŠAVANJE ZAPOSLENIKA 32100 4.000,00

161301 3214 OSTALE NAKNADE TROŠKOVA ZAPOSLENIMA 47100 25.000,00

322 RASHODI ZA MATERIJAL I ENERG. 22.287.425,00

161302 3221 UREDSKI MATERIJAL I OSTALI MATERIJALNI RASHODI 47100 502.000,00

161303 3221 UREDSKI MATERIJAL I OSTALI MATERIJALNI RASHODI 32100 10.580,00

161304 3222 MATERIJAL I SIROVINE 47100 18.849.845,00

161305 3222 MATERIJAL I SIROVINE 32100 90.000,00

161306 3223 ENERGIJA 47100 2.250.000,00

161307 3224 MAT.I DIJELOVI ZA TEKUĆE I INVEST.ODRŽAVANJE 47100 154.000,00

161308 3225 SITNI INVENTAR I AUTO GUME 47100 261.000,00

161309 3227 SLUŽBENA, RADNA I ZAŠTITNA ODJEĆA I OBUĆA 47100 170.000,00

323 RASHODI ZA USLUGE 6.256.160,00

161310 3231 USLUGE TELEFONA, POŠTE I PRIJEVOZA 47100 280.660,00

161311 3231 USLUGE TELEFONA, POŠTE I PRIJEVOZA 32100 1.000,00

161312 3232 USLUGE TEKUĆEG I INVESTICIJSKOG ODRŽAVANJA 47100 2.030.000,00

161313 3232 USLUGE TEKUĆEG I INVESTICIJSKOG ODRŽAVANJA 32100 5.000,00

161314 3233 USLUGE PROMIDŽBE I INFORMIRANJA 47100 28.000,00

161315 3234 KOMUNALNE USLUGE 47100 276.000,00

161316 3234 KOMUNALNE USLUGE 32100 3.000,00

161317 3235 ZAKUPNINE I NAJAMNINE 47100 300.000,00

161318 3236 ZDRAVSTVENE I VETERINARSKE USLUGE 47100 1.662.000,00

161319 3236 ZDRAVSTVENE I VETERINARSKE USLUGE 32100 1.000,00

161320 3237 INTELEKTUALNE I OSOBNE  USLUGE 47100 825.500,00

161321 3237 INTELEKTUALNE I OSOBNE  USLUGE 32100 25.000,00

161322 3238 RAČUNALNE USLUGE 47100 400.000,00

161323 3239 OSTALE USLUGE 47100 416.000,00

PRORAČUN ZA 2016. GODINU
ISTARSKA ŽUPANIJA
RAZDJEL 008 UPRAVNI ODJEL ZA ZDRAVSTVO I SOCIJALNU SKRB
PRORAČUNSKI KORISNIK 36565 Istarski domovi zdravlja

583



POZICIJA RAČUN OPIS IF PRORAČUN  
2016

161324 3239 OSTALE USLUGE 32100 3.000,00

324 NAKNADE TROŠKOVA OSOBAMA IZVAN RADNOG ODNOSA 89.000,00

161325 3241 NAKNADE TROŠKOVA OSOBAMA IZVAN RADNOG ODNOSA 47100 89.000,00

329 OST.NESPOM.RASHODI POSLOVANJA 372.000,00

161326 3292 PREMIJE OSIGURANJA 47100 236.000,00

161327 3295 PRISTOJBE I NAKNADE 47100 113.000,00

161328 3299 OSTALI NESPOMENUTI RASHODI POSLOVANJA 47100 23.000,00

34 FINANCIJSKI RASHODI 40.000,00

342 KAMATE ZA PRIMLJENE KREDITE I ZAJMOVE 5.000,00

161329 3423 KTE ZA PRIMLJ.KRED.I ZAJM.OD KRED.I OST.FIN.INSTIT.IZVAN JS 47100 5.000,00

343 OSTALI FINANCIJSKI RASHODI 35.000,00

161330 3431 BANKARSKE USLUGE I USLUGE PLATNOG PROMETA 47100 30.000,00

161331 3431 BANKARSKE USLUGE I USLUGE PLATNOG PROMETA 32100 5.000,00

37 NAKN.GRAĐ.,KUĆANSTVIMA NA TEMELJ.OSIGURANJA I DR.NAKNADE 100.000,00

372 OSTALE NAKNADE GRAĐANIMA I KUČANSTVIMA IZ PRORAČUNA 100.000,00

161332 3721 NAKNADE GRAĐANIMA I KUĆANSTVIMA U NOVCU 47100 100.000,00

4 RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE 355.000,00

42 RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE DUGOTRAJNE IMOVINE 255.000,00

422 POSTROJENJA I OPREMA 255.000,00

161333 4223 OPREMA ZA ODRŽAVANJE I ZAŠTITU 47100 50.000,00

161334 4224 MEDICINSKA I LABORATORIJSKA OPREMA 72100 135.000,00

161335 4227 UREĐAJI, STROJEVI I OPREMA ZA OSTALE NAMJENE 47100 70.000,00

45 RASHODI ZA DODATNA ULAGANJA NA NEFINANC.IMOVINI 100.000,00

451 DODATNA ULAGANJA NA GRAĐEVINSKIM OBJEKTIMA 100.000,00

161336 4511 DODATNA ULAGANJA NA GRAĐEVINSKIM OBJEKTIMA 72100 100.000,00

Funkcija 07400

A650202 Osiguranje funkcionalnosti DZ 17.660.563,00

3 RASHODI POSLOVANJA 13.647.195,00

31 RASHODI ZA ZAPOSLENE 4.861.150,00

311 PLAĆE (BRUTO) 3.920.660,00

161337 3111 PLAĆE ZA REDOVAN RAD 32100 3.920.660,00

312 OSTALI RASHODI ZA ZAPOSLENE 270.000,00

161338 3121 OSTALI RASHODI ZA ZAPOSLENE 32100 270.000,00

313 DOPRINOSI NA PLAĆE 670.490,00

161339 3132 DOPRINOSI ZA OBVEZNO ZDRAVSTVENO OSIGURANJE 32100 585.000,00

161340 3133 DOPRINOSI ZA OBVEZNO OSIGURANJE U SLUČAJU NEZAPOSLENOSTI 32100 85.490,00

32 MATERIJALNI RASHODI 8.704.045,00

321 NAKNADE TROŠKOVA ZAPOSLENIMA 233.000,00

161341 3211 SLUŽBENA PUTOVANJA 32100 8.000,00

161342 3212 NAKNADE ZA PRIJEVOZ, ZA RAD NA TERENU I ODVOJENI ŽIVOT 32100 150.000,00

161343 3213 STRUČNO USAVRŠAVANJE ZAPOSLENIKA 32100 70.000,00

161344 3214 OSTALE NAKNADE TROŠKOVA ZAPOSLENIMA 32100 5.000,00

322 RASHODI ZA MATERIJAL I ENERG. 3.496.325,00

161345 3221 UREDSKI MATERIJAL I OSTALI MATERIJALNI RASHODI 32100 274.000,00

161346 3222 MATERIJAL I SIROVINE 32100 2.000,00

161347 3223 ENERGIJA 32100 3.008.325,00

161348 3224 MAT.I DIJELOVI ZA TEKUĆE I INVEST.ODRŽAVANJE 32100 146.000,00

161349 3225 SITNI INVENTAR I AUTO GUME 32100 36.000,00

161350 3227 SLUŽBENA, RADNA I ZAŠTITNA ODJEĆA I OBUĆA 32100 30.000,00

323 RASHODI ZA USLUGE 4.576.740,00

161351 3231 USLUGE TELEFONA, POŠTE I PRIJEVOZA 32100 405.000,00

161352 3232 USLUGE TEKUĆEG I INVESTICIJSKOG ODRŽAVANJA 32100 718.475,00

PRORAČUN ZA 2016. GODINU
ISTARSKA ŽUPANIJA
RAZDJEL 008 UPRAVNI ODJEL ZA ZDRAVSTVO I SOCIJALNU SKRB
PRORAČUNSKI KORISNIK 36565 Istarski domovi zdravlja

584



POZICIJA RAČUN OPIS IF PRORAČUN  
2016

161353 3233 USLUGE PROMIDŽBE I INFORMIRANJA 32100 42.000,00

161354 3234 KOMUNALNE USLUGE 32100 1.311.915,00

161355 3236 ZDRAVSTVENE I VETERINARSKE USLUGE 32100 5.850,00

161356 3237 INTELEKTUALNE I OSOBNE  USLUGE 32100 963.500,00

161357 3238 RAČUNALNE USLUGE 32100 200.000,00

161358 3239 OSTALE USLUGE 32100 930.000,00

329 OST.NESPOM.RASHODI POSLOVANJA 397.980,00

161359 3291 NAKNADE ZA RAD PREDSTAVN.I IZVRŠNIH TIJELA,POVJERENSTVA I SL 32100 75.000,00

161360 3292 PREMIJE OSIGURANJA 32100 139.980,00

161361 3293 REPREZENTACIJA 32100 21.000,00

161362 3294 ČLANARINE I NORME 32100 25.000,00

161363 3295 PRISTOJBE I NAKNADE 32100 60.000,00

161364 3299 OSTALI NESPOMENUTI RASHODI POSLOVANJA 32100 77.000,00

34 FINANCIJSKI RASHODI 82.000,00

343 OSTALI FINANCIJSKI RASHODI 82.000,00

161365 3431 BANKARSKE USLUGE I USLUGE PLATNOG PROMETA 32100 80.000,00

161366 3433 ZATEZNE KAMATE 32100 2.000,00

4 RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE 4.013.368,00

41 RASHODI ZA NABAVU NEPROIZVED.DUGOTRAJNE IMOVINE 100.000,00

412 NEMATERIJALNA IMOVINA 100.000,00

161367 4123 LICENCE 32100 100.000,00

42 RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE DUGOTRAJNE IMOVINE 2.363.368,00

422 POSTROJENJA I OPREMA 1.863.368,00

161368 4221 UREDSKA OPREMA I NAMJEŠTAJ 32100 704.100,00

161369 4222 KOMUNIKACIJSKA OPREMA 32100 20.000,00

161370 4223 OPREMA ZA ODRŽAVANJE I ZAŠTITU 32100 81.500,00

161371 4224 MEDICINSKA I LABORATORIJSKA OPREMA 32100 1.007.768,00

161372 4227 UREĐAJI, STROJEVI I OPREMA ZA OSTALE NAMJENE 32100 50.000,00

423 PRIJEVOZNA SREDSTVA 500.000,00

161373 4231 PRIJEVOZNA SREDSTVA U CESTOVNOM PROMETU 32100 500.000,00

45 RASHODI ZA DODATNA ULAGANJA NA NEFINANC.IMOVINI 1.550.000,00

451 DODATNA ULAGANJA NA GRAĐEVINSKIM OBJEKTIMA 1.550.000,00

161374 4511 DODATNA ULAGANJA NA GRAĐEVINSKIM OBJEKTIMA 32100 1.550.000,00

SVEUKUPNO 36565 Istarski domovi zdravlja 97.000.000,00

IZVORI FINANCIRANJA NOVI PLAN

12 Decentralizirana sredstva 3.056.632,00

32 Vlastiti prihodi proračunskih korisnika 17.850.768,00

45 Javnozdravstvene službe na primarnoj razini 1.880.000,00

47 Prihodi za posebne namjene za proračunske korisnike 72.500.000,00

53 Ministarstva i državne ustanove za proračunske korisnike 165.000,00

55 Gradovi i općine za proračunske korisnike 1.312.600,00

72 Prihodi od prodaje imovine za proračunske korisnike 235.000,00

UKUPNO 97.000.000,00

PRORAČUN ZA 2016. GODINU
ISTARSKA ŽUPANIJA
RAZDJEL 008 UPRAVNI ODJEL ZA ZDRAVSTVO I SOCIJALNU SKRB
PRORAČUNSKI KORISNIK 36565 Istarski domovi zdravlja

585



POZICIJA RAČUN OPIS IF PRORAČUN  
2016

00803 DOMOVI ZA STARIJE OSOBE 17.280.990,48

7770 Dom za starije osobe Alfredo Štiglić Pula 17.280.990,48

5201 Domovi za starije osobe-decentralizirane funkcije 11.049.795,48

Funkcija 10200

A520101 Rashodi za zaposlene 5.902.732,00

3 RASHODI POSLOVANJA 5.902.732,00

31 RASHODI ZA ZAPOSLENE 5.902.732,00

311 PLAĆE (BRUTO) 5.051.657,00

161375 3111 PLAĆE ZA REDOVAN RAD 12002 2.168.051,00

161376 3111 PLAĆE ZA REDOVAN RAD 47200 2.090.376,00

161377 3114 DK-PLAĆE ZA POSEBNE UVJETE RADA 47200 363.764,00

161378 3114 PLAĆE ZA POSEBNE UVJETE RADA 12002 429.466,00

312 OSTALI RASHODI ZA ZAPOSLENE 111.565,00

161379 3121 OSTALI RASHODI ZA ZAPOSLENE 12002 45.886,00

161380 3121 OSTALI RASHODI ZA ZAPOSLENE 47200 65.679,00

313 DOPRINOSI NA PLAĆE 739.510,00

161381 3132 DOPRINOSI ZA OBVEZNO ZDRAVSTVENO OSIGURANJE 47200 324.121,00

161382 3132 DOPRINOSI ZA ZDRAVSTVENO OSIGURANJE 12002 335.019,00

161383 3133 DOPRINOSI ZA OBVEZNO OSIGURANJE U SLUČAJU NEZAPOSLENOSTI 47200 39.817,00

161384 3133 DOPRINOSI ZA ZAPOŠLJAVANJE 12002 40.553,00

Funkcija 10200

A520102 Materijalni i financijski rashodi 4.634.992,00

3 RASHODI POSLOVANJA 4.634.992,00

32 MATERIJALNI RASHODI 4.609.034,00

321 NAKNADE TROŠKOVA ZAPOSLENIMA 230.615,00

161385 3211 SLUŽBENA PUTOVANJA 12002 11.996,00

161386 3211 SLUŽBENA PUTOVANJA 47200 9.416,00

161387 3212 NAKNADE ZA PRIJEVOZ, ZA RAD NA TERENU 12002 97.746,00

161388 3212 NAKNADE ZA PRIJEVOZ, ZA RAD NA TERENU I ODVOJENI ŽIVOT 47200 81.342,00

161389 3213 3213 STRUČNO USAVRŠAVANJE ZAPOSLENIKA 47200 14.237,00

161390 3213 STRUČNO USAVRŠAVANJE ZAPOSLENIKA 12002 15.878,00

322 RASHODI ZA MATERIJAL I ENERG. 2.916.426,00

161391 3221 UREDSKI MATERIJAL I OSTALI MATERIJAL 12002 160.316,00

161392 3221 UREDSKI MATERIJAL I OSTALI MATERIJALNI RASHODI 47200 184.444,00

161393 3222 MATERIJAL I SIROVINE 12002 572.645,00

161394 3222 MATERIJAL I SIROVINE 47200 822.358,00

161395 3223 ENERGIJA 12002 443.234,00

161396 3223 ENERGIJA 47200 570.776,00

161397 3224 MAT.I DIJELOVI ZA TEKUĆE I INVEST.ODRŽAVANJE 47200 43.485,00

161398 3224 MAT.I DIJELOVI ZA TEKUĆE I INVESTICIJSKO ODRŽAVANJE 12002 37.095,00

161399 3225 SITNI INVENTAR I AUTO GUME 12002 29.916,00

161400 3225 SITNI INVENTAR I AUTO GUME 47200 29.225,00

161401 3227 SLUŽBENA, RADNA I ZAŠTITNA ODJEĆA I OBUĆA 12002 5.724,00

161402 3227 SLUŽBENA, RADNA I ZAŠTITNA ODJEĆA I OBUĆA 47200 17.208,00

323 RASHODI ZA USLUGE 1.237.900,00

161403 3231 USLUGE TELEFONA, POŠTE I PRIJEVOZA 12002 41.450,00

161404 3231 USLUGE TELEFONA, POŠTE I PRIJEVOZA 47200 27.285,00

161405 3232 USLUGE TEKUĆEG I INVESTICIJSKOG ODRŽAVANJA 12002 251.663,00

161406 3232 USLUGE TEKUĆEG I INVESTICIJSKOG ODRŽAVANJA 47200 283.018,00

161407 3233 USLUGE PROMIDŽBE I INFORMIRANJA 12002 11.313,00

161408 3233 USLUGE PROMIDŽBE I INFORMIRANJA 47200 17.830,00

PRORAČUN ZA 2016. GODINU
ISTARSKA ŽUPANIJA
RAZDJEL 008 UPRAVNI ODJEL ZA ZDRAVSTVO I SOCIJALNU SKRB
PRORAČUNSKI KORISNIK 7770 Dom za starije osobe Alfredo Štiglić Pula

586



POZICIJA RAČUN OPIS IF PRORAČUN  
2016

161409 3234 KOMUNALNE USLUGE 12002 65.673,00

161410 3234 KOMUNALNE USLUGE 47200 147.092,00

161411 3236 ZDRAVSTVENE I VETERINARSKE USLUGE 47200 20.273,00

161412 3236 ZDRAVSTVENE USLUGE 12002 12.903,00

161413 3237 INTELEKTUALNE I OSOBNE  USLUGE 47200 9.171,00

161414 3237 INTELEKTUALNE I OSOBNE USLUGE 12002 2.467,00

161415 3238 RAČUNALNE USLUGE 12002 15.624,00

161416 3238 RAČUNALNE USLUGE 47200 22.451,00

161417 3239 OSTALE USLUGE 12002 128.785,00

161418 3239 OSTALE USLUGE 47200 180.902,00

329 OST.NESPOM.RASHODI POSLOVANJA 224.093,00

161419 3291 NAKNADE ZA RAD PREDSTAVN.I IZVRŠNIH TIJELA,POVJERENSTVA I SL 47200 10.812,00

161420 3291 NAKNADE ZA RAD PREDSTAVNIČKIH I IZVRŠNIH TIJELA 12002 22.000,00

161421 3292 PREMIJE OSIGURANJA 12002 19.724,00

161422 3292 PREMIJE OSIGURANJA 47200 25.708,00

161423 3293 REPREZENTACIJA 47200 1.442,00

161424 3294 ČLANARINE I NORME 47200 750,00

161425 3299 OSTALI NESPOMENUTI RASHODI 12002 33.912,00

161426 3299 OSTALI NESPOMENUTI RASHODI POSLOVANJA 47200 109.745,00

34 FINANCIJSKI RASHODI 12.188,00

343 OSTALI FINANCIJSKI RASHODI 12.188,00

161427 3431 BANKARSKE USLUGE I PLATNI PROMET 12002 9.985,00

161428 3431 BANKARSKE USLUGE I USLUGE PLATNOG PROMETA 47200 1.275,00

161429 3433 ZATEZNE KAMATE 12002 700,00

161430 3433 ZATEZNE KAMATE 47200 228,00

37 NAKN.GRAĐ.,KUĆANSTVIMA NA TEMELJ.OSIGURANJA I DR.NAKNADE 13.770,00

372 OSTALE NAKNADE GRAĐANIMA I KUČANSTVIMA IZ PRORAČUNA 13.770,00

161431 3721 NAKNADE GRAĐANIMA I KUĆANSTVIMA U NOVCU 47200 13.770,00

Funkcija 10200

A520103 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 358.018,00

4 RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE 358.018,00

42 RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE DUGOTRAJNE IMOVINE 58.018,00

422 POSTROJENJA I OPREMA 58.018,00

161432 4221 UREDSKA OPREMA I NAMJEŠTAJ 12002 20.000,00

161433 4227 UREĐAJI, STROJEVI I OPREMA 12002 38.018,00

45 RASHODI ZA DODATNA ULAGANJA NA NEFINANC.IMOVINI 300.000,00

451 DODATNA ULAGANJA NA GRAĐEVINSKIM OBJEKTIMA 300.000,00

161434 4511 DODATNA ULAGANJA NA GRAĐEVINSKIM OBJEKTIMA 12002 300.000,00

Funkcija 10200

A520104 Hitne intervencije 154.053,48

4 RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE 154.053,48

45 RASHODI ZA DODATNA ULAGANJA NA NEFINANC.IMOVINI 154.053,48

451 DODATNA ULAGANJA NA GRAĐEVINSKIM OBJEKTIMA 154.053,48

161435 4511 DODATNA ULAGANJA NA GRAĐEVINSKIM OBJEKTIMA 12002 154.053,48

6101 Plan za zdravlje i socijalno blagostanje 6.231.195,00

Funkcija 10200

A610120 Centar za oboljele od Alzheimerove bolesti 731.740,00

3 RASHODI POSLOVANJA 731.740,00

31 RASHODI ZA ZAPOSLENE 563.906,00

311 PLAĆE (BRUTO) 474.972,00

161436 3111 PLAĆE ZA REDOVAN RAD 11001 202.177,00

161437 3111 PLAĆE ZA REDOVAN RAD 47200 134.493,00

PRORAČUN ZA 2016. GODINU
ISTARSKA ŽUPANIJA
RAZDJEL 008 UPRAVNI ODJEL ZA ZDRAVSTVO I SOCIJALNU SKRB
PRORAČUNSKI KORISNIK 7770 Dom za starije osobe Alfredo Štiglić Pula

587



161438 3111 PLAĆE ZA REDOVAN RAD - GRAD PULA 55359 51.527,00

161439 3114 DK-PLAĆE ZA POSEBNE UVJETE RADA 47200 24.800,00

161440 3114 PLAĆE ZA POSEBNE UVJETE RADA 11001 50.388,00

161441 3114 PLAĆE ZA POSEBNE UVJETE RADA- GRAD PULA 55359 11.587,00

312 OSTALI RASHODI ZA ZAPOSLENE 10.000,00

161442 3121 OSTALI RASHODI ZA ZAPOSLENE 11001 7.213,00

161443 3121 OSTALI RASHODI ZA ZAPOSLENE 47200 699,00

161444 3121 OSTALI RASHODI ZA ZAPOSLENE - GRAD PULA 55359 2.088,00

313 DOPRINOSI NA PLAĆE 78.934,00

161445 3132 DOPRINOSI ZA OBVEZNO ZDRAVSTVENO OSIGURANJE 11001 39.191,00

161446 3132 DOPRINOSI ZA OBVEZNO ZDRAVSTVENO OSIGURANJE 47200 20.923,00

161447 3132 DOPRINOSI ZA OBVEZNO ZDRAVSTVENO OSIGURANJE - GRAD PULA 55359 11.345,00

161448 3133 DOPRINOSI ZA OBVEZNO OSIGURANJE U SL.NEZAP.-GRAD PULA 55359 1.208,00

161449 3133 DOPRINOSI ZA OBVEZNO OSIGURANJE U SLUČAJU NEZAPOSLENOSTI 11001 4.173,00

161450 3133 DOPRINOSI ZA OBVEZNO OSIGURANJE U SLUČAJU NEZAPOSLENOSTI 47200 2.094,00

32 MATERIJALNI RASHODI 166.834,00

321 NAKNADE TROŠKOVA ZAPOSLENIMA 19.121,00

161451 3211 SLUŽBENA PUTOVANJA 11001 663,00

161452 3211 SLUŽBENA PUTOVANJA 47200 1.469,00

161453 3212 NAKNADE ZA PRIJEVOZ - GRAD PULA 55359 2.484,00

161454 3212 NAKNADE ZA PRIJEVOZ, ZA RAD NA TERENU I ODVOJENI ŽIVOT 11001 6.581,00

161455 3212 NAKNADE ZA PRIJEVOZ, ZA RAD NA TERENU I ODVOJENI ŽIVOT 47200 984,00

161456 3213 STRUČNO USAVRŠAVANJE ZAPOSLENIKA 11001 6.380,00

161457 3213 STRUČNO USAVRŠAVANJE ZAPOSLENIKA 47200 560,00

322 RASHODI ZA MATERIJAL I ENERG. 84.087,00

161458 3221 UREDSKI MATERIJAL I OSTALI MATERIJALNI IZDACI 11001 10.897,00

161459 3221 UREDSKI MATERIJAL I OSTALI MATERIJALNI RASHODI 47200 5.803,00

161460 3222 MATERIJAL I SIROVINE 11001 30.197,00

161461 3222 MATERIJAL I SIROVINE 47200 10.283,00

161462 3223 ENERGIJA 11001 11.229,00

161463 3223 ENERGIJA 47200 9.891,00

161464 3225 SITNI INVENTAR I AUTO GUME 11001 3.829,00

161465 3225 SITNI INVENTAR I AUTO GUME 47200 1.958,00

323 RASHODI ZA USLUGE 59.038,00

161466 3231 USLUGE TELEFONA, POŠTE I PRIJEVOZA 11001 1.420,00

161467 3231 USLUGE TELEFONA, POŠTE I PRIJEVOZA 47200 3.380,00

161468 3232 USLUGE TEKUĆEG I INVESTICIJSKOG ODRŽAVANJA 11001 3.730,00

161469 3232 USLUGE TEKUĆEG I INVESTICIJSKOG ODRŽAVANJA 47200 1.270,00

161470 3233 USLUGE PROMIDŽBE I INFORMIRANJA 11001 2.000,00

161471 3234 KOMUNALNE USLUGE 11001 14.612,00

161472 3234 KOMUNALNE USLUGE 47200 5.008,00

161473 3236 ZDRAVSTVENE I VETERINARSKE USLUGE 11001 3.854,00

161474 3236 ZDRAVSTVENE I VETERINARSKE USLUGE 47200 282,00

161475 3237 INTELEKTUALNE I OSOBNE  USLUGE 47200 580,00

161476 3237 INTELEKTUALNE I OSOBNE USLUGE 11001 7.582,00

161477 3239 OSTALE USLUGE 47200 4.651,00

161478 3239 REGISTRACIJA VOZILA 11001 908,00

161479 3239 USLUGE ČIŠĆENJA - GRAD PULA 55359 9.761,00

329 OST.NESPOM.RASHODI POSLOVANJA 4.588,00

161480 3292 PREMIJE OSIGURANJA 11001 2.818,00

161481 3292 PREMIJE OSIGURANJA 47200 1.770,00

34 FINANCIJSKI RASHODI 1.000,00

343 OSTALI FINANCIJSKI RASHODI 1.000,00

161482 3431 BANKARSKE USLUGE I USLUGE PLATNOG PROMETA 11001 1.000,00

PRORAČUN ZA 2016. GODINU
ISTARSKA ŽUPANIJA
RAZDJEL 008 UPRAVNI ODJEL ZA ZDRAVSTVO I SOCIJALNU SKRB
PRORAČUNSKI KORISNIK 7770 Dom za starije osobe Alfredo Štiglić Pula

588



POZICIJA RAČUN OPIS IF PRORAČUN  
2016

Funkcija 10200

A610121 Socijalno alarmni sustav "Halo, niste sami!" 271.790,00

3 RASHODI POSLOVANJA 271.790,00

31 RASHODI ZA ZAPOSLENE 230.750,00

311 PLAĆE (BRUTO) 192.311,00

161483 3111 PLAĆE ZA REDOVAN RAD 11001 54.101,00

161484 3111 PLAĆE ZA REDOVAN RAD 47200 30.180,00

161485 3111 PLAĆE ZA REDOVAN RAD - GRAD PULA 55359 68.957,00

161486 3114 DK-PLAĆE ZA POSEBNE UVJETE RADA 47200 6.205,00

161487 3114 PLAĆE ZA POSEBNE UVJETE RADA 11001 15.285,00

161488 3114 PLAĆE ZA POSEBNE UVJETE RADA - GRAD PULA 55359 17.583,00

312 OSTALI RASHODI ZA ZAPOSLENE 5.000,00

161489 3121 OSTALI RASHODI ZA ZAPOSLENE 11001 1.700,00

161490 3121 OSTALI RASHODI ZA ZAPOSLENE 47200 1.050,00

161491 3121 OSTALI RASHODI ZA ZAPOSLENE - GRAD PULA 55359 2.250,00

313 DOPRINOSI NA PLAĆE 33.439,00

161492 3132 DOPRINOSI ZA OBVEZNO ZDRAVSTVENO OSIGURANJE 11001 10.236,00

161493 3132 DOPRINOSI ZA OBVEZNO ZDRAVSTVENO OSIGURANJE 47200 6.321,00

161494 3132 DOPRINOSI ZA OBVEZNO ZDRAVSTVENO OSIGURANJE -GRAD PULA 55359 13.547,00

161495 3133 DOPRINOSI ZA OBVEZNO OSIGURANJE U SL.NEZAP.-GRAD PULA 55359 1.501,00

161496 3133 DOPRINOSI ZA OBVEZNO OSIGURANJE U SLUČAJU NEZAPOSLENOSTI 11001 1.134,00

161497 3133 DOPRINOSI ZA OBVEZNO OSIGURANJE U SLUČAJU NEZAPOSLENOSTI 47200 700,00

32 MATERIJALNI RASHODI 40.380,00

321 NAKNADE TROŠKOVA ZAPOSLENIMA 7.180,00

161498 3211 SLUŽBENA PUTOVANJA 11001 350,00

161499 3212 NAKNADE ZA PRIJEVOZ - GRAD PULA 55359 2.552,00

161500 3212 NAKNADE ZA PRIJEVOZ, ZA RAD NA TERENU I ODVOJENI ŽIVOT 11001 2.152,00

161501 3212 NAKNADE ZA PRIJEVOZ, ZA RAD NA TERENU I ODVOJENI ŽIVOT 47200 1.126,00

161502 3213 STRUČNO USAVRŠAVANJE ZAPOSLENIKA 11001 1.000,00

322 RASHODI ZA MATERIJAL I ENERG. 13.300,00

161503 3221 UREDSKI MATERIJAL I OSTALI MATERIJALNI IZDACI 11001 1.802,00

161504 3221 UREDSKI MATERIJAL I OSTALI MATERIJALNI IZDACI-GRAD PULA 55359 385,00

161505 3221 UREDSKI MATERIJAL I OSTALI MATERIJALNI RASHODI 47200 3.113,00

161506 3223 ENERGIJA 11001 3.400,00

161507 3223 ENERGIJA 47200 3.100,00

161508 3223 ENERGIJA - GRAD PULA 55359 1.500,00

323 RASHODI ZA USLUGE 19.900,00

161509 3231 USLUGE TELEFONA, POŠTE I PRIJEVOZA 11001 2.210,00

161510 3231 USLUGE TELEFONA, POŠTE I PRIJEVOZA 47200 3.365,00

161511 3231 USLUGE TELEFONA, POŠTE I PRIJEVOZA - GRAD PULA 55359 925,00

161512 3232 USLUGE TEKUĆEG I INVESTICIJSKOG ODRŽAVANJA 11001 1.200,00

161513 3232 USLUGE TEKUĆEG I INVESTICIJSKOG ODRŽAVANJA 47200 2.000,00

161514 3232 USLUGE TEKUĆEG I INVESTICIJSKOG ODRŽAVANJA-GRAD PULA 55359 800,00

161515 3234 KOMUNALNE USLUGE 11001 2.720,00

161516 3234 KOMUNALNE USLUGE 47200 5.280,00

161517 3236 ZDRAVSTVENE I VETERINARSKE USLUGE 47200 1.400,00

34 FINANCIJSKI RASHODI 660,00

343 OSTALI FINANCIJSKI RASHODI 660,00

161518 3431 BANKARSKE USLUGE I USLUGE PLATNOG PROMETA 47200 660,00

Funkcija 10200

A610122 Volonterstvo u ustanovi 30.000,00

3 RASHODI POSLOVANJA 30.000,00

PRORAČUN ZA 2016. GODINU
ISTARSKA ŽUPANIJA
RAZDJEL 008 UPRAVNI ODJEL ZA ZDRAVSTVO I SOCIJALNU SKRB
PRORAČUNSKI KORISNIK 7770 Dom za starije osobe Alfredo Štiglić Pula

589



POZICIJA RAČUN OPIS IF PRORAČUN  
2016

32 MATERIJALNI RASHODI 30.000,00

321 NAKNADE TROŠKOVA ZAPOSLENIMA 7.000,00

161519 3212 NAKNADE ZA PRIJEVOZ, ZA RAD NA TERENU I ODVOJENI ŽIVOT 11001 7.000,00

323 RASHODI ZA USLUGE 20.000,00

161520 3237 INTELEKTUALNE I OSOBNE USLUGE 11001 20.000,00

329 OST.NESPOM.RASHODI POSLOVANJA 3.000,00

161521 3299 OSTALI NESPOMENUTI RASHODI POSLOVANJA 11001 3.000,00

Funkcija 10200

A610124 Dnevni boravak za osobe oboljele od Alzheimerove demencije 205.000,00

3 RASHODI POSLOVANJA 205.000,00

31 RASHODI ZA ZAPOSLENE 85.000,00

311 PLAĆE (BRUTO) 72.080,00

161522 3111 PLAĆE ZA REDOVAN RAD 55359 63.280,00

161523 3114 DK-PLAĆE ZA POSEBNE UVJETE RADA 55359 8.800,00

313 DOPRINOSI NA PLAĆE 12.920,00

161524 3132 DOPRINOSI ZA OBVEZNO ZDRAVSTVENO OSIGURANJE 55359 11.475,00

161525 3133 DOPRINOSI ZA OBVEZNO OSIGURANJE U SLUČAJU NEZAPOSLENOSTI 55359 1.445,00

32 MATERIJALNI RASHODI 120.000,00

321 NAKNADE TROŠKOVA ZAPOSLENIMA 2.300,00

161526 3213 STRUČNO USAVRŠAVANJE ZAPOSLENIKA 55359 2.300,00

322 RASHODI ZA MATERIJAL I ENERG. 61.000,00

161527 3221 UREDSKI MATERIJAL I OSTALI MATERIJALNI IZDACI 55359 15.000,00

161528 3223 ENERGIJA 55359 43.000,00

161529 3225 SITNI INVENTAR I AUTO GUME 55359 3.000,00

323 RASHODI ZA USLUGE 56.700,00

161530 3231 USLUGE TELEFONA, POŠTE I PRIJEVOZA 55359 5.700,00

161531 3232 USLUGE TEKUĆEG I INVESTICIJSKOG ODRŽAVANJA 55359 13.000,00

161532 3233 USLUGE PROMIDŽBE I INFORMIRANJA 55359 6.000,00

161533 3234 KOMUNALNE USLUGE 55359 2.000,00

161534 3239 OSTALE USLUGE 55359 30.000,00

Funkcija 10200

A610125 Pomoć i njega u kući 280.000,00

3 RASHODI POSLOVANJA 280.000,00

31 RASHODI ZA ZAPOSLENE 263.325,00

311 PLAĆE (BRUTO) 200.091,00

161535 3111 PLAĆE ZA REDOVAN RAD 55359 177.141,00

161536 3114 DK-PLAĆE ZA POSEBNE UVJETE RADA 55359 22.950,00

312 OSTALI RASHODI ZA ZAPOSLENE 21.060,00

161537 3121 OSTALI RASHODI ZA ZAPOSLENE 55359 21.060,00

313 DOPRINOSI NA PLAĆE 42.174,00

161538 3132 DOPRINOSI ZA OBVEZNO ZDRAVSTVENO OSIGURANJE 55359 38.336,00

161539 3133 DOPRINOSI ZA OBVEZNO OSIGURANJE U SLUČAJU NEZAPOSLENOSTI 55359 3.838,00

32 MATERIJALNI RASHODI 16.675,00

321 NAKNADE TROŠKOVA ZAPOSLENIMA 10.675,00

161540 3212 NAKNADE ZA PRIJEVOZ, ZA RAD NA TERENU I ODVOJENI ŽIVOT 55359 10.675,00

322 RASHODI ZA MATERIJAL I ENERG. 5.000,00

161541 3221 UREDSKI MATERIJAL I OSTALI MATERIJALNI IZDACI 55359 5.000,00

323 RASHODI ZA USLUGE 1.000,00

161542 3231 USLUGE TELEFONA, POŠTE I PRIJEVOZA 55359 1.000,00

Funkcija 10200

A610126 Dodatne mjere zdravstvene zaštite 66.000,00

3 RASHODI POSLOVANJA 66.000,00

PRORAČUN ZA 2016. GODINU
ISTARSKA ŽUPANIJA
RAZDJEL 008 UPRAVNI ODJEL ZA ZDRAVSTVO I SOCIJALNU SKRB
PRORAČUNSKI KORISNIK 7770 Dom za starije osobe Alfredo Štiglić Pula

590



POZICIJA RAČUN OPIS IF PRORAČUN  
2016

32 MATERIJALNI RASHODI 66.000,00

323 RASHODI ZA USLUGE 66.000,00

161543 3237 INTELEKTUALNE I OSOBNE USLUGE 11001 46.000,00

161544 3237 INTELEKTUALNE I OSOBNE USLUGE-GRAD PULA 55359 20.000,00

Funkcija 10200

K610133 Gerontološki centar Vila Trapp 990.753,00

3 RASHODI POSLOVANJA 990.753,00

31 RASHODI ZA ZAPOSLENE 572.659,00

311 PLAĆE (BRUTO) 492.345,00

161545 3111 PLAĆE ZA REDOVAN RAD 51100 443.952,00

161546 3114 DK-PLAĆE ZA POSEBNE UVJETE RADA 51100 48.393,00

313 DOPRINOSI NA PLAĆE 80.314,00

161547 3132 DOPRINOSI ZA OBVEZNO ZDRAVSTVENO OSIGURANJE 51100 4.000,00

161548 3133 DOPRINOSI ZA OBVEZNO OSIGURANJE U SLUČAJU NEZAPOSLENOSTI 51100 76.314,00

32 MATERIJALNI RASHODI 418.094,00

321 NAKNADE TROŠKOVA ZAPOSLENIMA 48.370,00

161549 3211 SLUŽBENA PUTOVANJA 51100 8.370,00

161550 3213 STRUČNO USAVRŠAVANJE ZAPOSLENIKA 51100 40.000,00

322 RASHODI ZA MATERIJAL I ENERG. 146.044,00

161551 3221 UREDSKI MATERIJAL I OSTALI MATERIJALNI RASHODI 51100 3.500,00

161552 3222 MATERIJAL I SIROVINE 51100 61.044,00

161553 3223 ENERGIJA 51100 50.000,00

161554 3224 MAT.I DIJELOVI ZA TEKUĆE I INVEST.ODRŽAVANJE 51100 15.000,00

161555 3225 SITNI INVENTAR I AUTO GUME 51100 16.500,00

323 RASHODI ZA USLUGE 219.680,00

161556 3231 USLUGE TELEFONA, POŠTE I PRIJEVOZA 51100 5.100,00

161557 3232 USLUGE TEKUĆEG I INVESTICIJSKOG ODRŽAVANJA 51100 10.000,00

161558 3233 USLUGE PROMIDŽBE I INFORMIRANJA 51100 42.300,00

161559 3234 KOMUNALNE USLUGE 51100 8.000,00

161560 3236 ZDRAVSTVENE I VETERINARSKE USLUGE 51100 10.200,00

161561 3237 INTELEKTUALNE I OSOBNE  USLUGE 51100 137.280,00

161562 3239 OSTALE USLUGE 51100 6.800,00

329 OST.NESPOM.RASHODI POSLOVANJA 4.000,00

161563 3299 OSTALI NESPOMENUTI RASHODI POSLOVANJA 51100 4.000,00

Funkcija 10200

K610134 Energetska obnova zgrada 3.307.162,00

4 RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE 3.307.162,00

45 RASHODI ZA DODATNA ULAGANJA NA NEFINANC.IMOVINI 3.307.162,00

451 DODATNA ULAGANJA NA GRAĐEVINSKIM OBJEKTIMA 3.307.162,00

161564 4511 DODATNA ULAGANJA NA GRAĐEVINSKIM OBJEKTIMA 53076 1.322.865,00

161565 4511 DODATNA ULAGANJA NA GRAĐEVINSKIM OBJEKTIMA 81002 1.984.297,00

Funkcija 10200

K610135 Dogradnja Doma A.Štiglić Pula 348.750,00

4 RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE 348.750,00

41 RASHODI ZA NABAVU NEPROIZVED.DUGOTRAJNE IMOVINE 348.750,00

412 NEMATERIJALNA IMOVINA 348.750,00

161566 4124 PROJEKTNA DOKUMENTACIJA 81002 348.750,00

SVEUKUPNO 7770 Dom za starije osobe Alfredo Štiglić Pula 17.280.990,48

PRORAČUN ZA 2016. GODINU
ISTARSKA ŽUPANIJA
RAZDJEL 008 UPRAVNI ODJEL ZA ZDRAVSTVO I SOCIJALNU SKRB
PRORAČUNSKI KORISNIK 7770 Dom za starije osobe Alfredo Štiglić Pula

591



IZVORI FINANCIRANJA NOVI PLAN

11 Nenamjenski prihodi i primici 584.132,00

12 Decentralizirana sredstva 5.521.795,48

47 Prihodi za posebne namjene za proračunske korisnike 5.823.398,00

51 Europska unija 990.753,00

53 Ministarstva i državne ustanove za proračunske korisnike 1.322.865,00

55 Gradovi i općine za proračunske korisnike 705.000,00

81 Zaduživanje Istarske županije 2.333.047,00

UKUPNO 17.280.990,48

PRORAČUN ZA 2016. GODINU
ISTARSKA ŽUPANIJA
RAZDJEL 008 UPRAVNI ODJEL ZA ZDRAVSTVO I SOCIJALNU SKRB
PRORAČUNSKI KORISNIK 7770 Dom za starije osobe Alfredo Štiglić Pula

592



POZICIJA RAČUN OPIS IF PRORAČUN  
2016

00803 DOMOVI ZA STARIJE OSOBE 20.462.565,00

7807 Dom za starije osobe Domenico Pergolis, Rovinj 20.462.565,00

5201 Domovi za starije osobe-decentralizirane funkcije 8.107.632,00

Funkcija 10200

A520101 Rashodi za zaposlene 4.708.632,00

3 RASHODI POSLOVANJA 4.708.632,00

31 RASHODI ZA ZAPOSLENE 4.708.632,00

311 PLAĆE (BRUTO) 3.902.632,00

161567 3111 PLAĆE ZA REDOVAN RAD 12002 1.730.000,00

161568 3111 PLAĆE ZA REDOVAN RAD 47200 1.722.632,00

161569 3114 DK-PLAĆE ZA POSEBNE UVJETE RADA 47200 220.000,00

161570 3114 PLAĆE ZA POSEBNE UVJETE RADA 12002 230.000,00

312 OSTALI RASHODI ZA ZAPOSLENE 120.000,00

161571 3121 OSTALI RASHODI ZA ZAPOSLENE 12002 60.000,00

161572 3121 OSTALI RASHODI ZA ZAPOSLENE 47200 60.000,00

313 DOPRINOSI NA PLAĆE 686.000,00

161573 3132 DOPRINOSI ZA OBVEZNO ZDRAVSTVENO OSIGURANJE 47200 335.000,00

161574 3132 DOPRINOSI ZA ZDRAVSTVENO OSIGURANJE 12002 265.000,00

161575 3133 DOPRINOSI ZA OBVEZNO OSIGURANJE U SLUČAJU NEZAPOSLENOSTI 47200 48.000,00

161576 3133 DOPRINOSI ZA ZAPOŠLJAVANJE 12002 38.000,00

Funkcija 10200

A520102 Materijalni i financijski rashodi 3.100.633,00

3 RASHODI POSLOVANJA 3.100.633,00

32 MATERIJALNI RASHODI 3.060.633,00

321 NAKNADE TROŠKOVA ZAPOSLENIMA 202.000,00

161577 3211 SLUŽBENA PUTOVANJA 12002 4.000,00

161578 3211 SLUŽBENA PUTOVANJA 47200 13.000,00

161579 3212 NAKNADE ZA PRIJEVOZ, ZA RAD NA TERENU 12002 150.000,00

161580 3212 NAKNADE ZA PRIJEVOZ, ZA RAD NA TERENU I ODVOJENI ŽIVOT 47200 25.000,00

161581 3213 STRUČNO USAVRŠAVANJE ZAPOSLENIKA 12002 5.000,00

161582 3213 STRUČNO USAVRŠAVANJE ZAPOSLENIKA 47200 5.000,00

322 RASHODI ZA MATERIJAL I ENERG. 2.085.633,00

161583 3221 UREDSKI MATERIJAL I OSTALI MATERIJAL 12002 130.000,00

161584 3221 UREDSKI MATERIJAL I OSTALI MATERIJALNI RASHODI 47200 50.000,00

161585 3222 MATERIJAL I SIROVINE 12002 663.265,00

161586 3222 MATERIJAL I SIROVINE 47200 337.368,00

161587 3223 ENERGIJA 12002 450.000,00

161588 3223 ENERGIJA 47200 225.000,00

161589 3224 MAT.I DIJELOVI ZA TEKUĆE I INVEST.ODRŽAVANJE 47200 80.000,00

161590 3224 MAT.I DIJELOVI ZA TEKUĆE I INVESTICIJSKO ODRŽAVANJE 12002 50.000,00

161591 3225 SITNI INVENTAR I AUTO GUME 12002 10.000,00

161592 3225 SITNI INVENTAR I AUTO GUME 47200 50.000,00

161593 3227 SLUŽBENA, RADNA I ZAŠTITNA ODJEĆA I OBUĆA 12002 20.000,00

161594 3227 SLUŽBENA, RADNA I ZAŠTITNA ODJEĆA I OBUĆA 47200 20.000,00

323 RASHODI ZA USLUGE 697.000,00

161595 3231 USLUGE TELEFONA, POŠTE I PRIJEVOZA 12002 15.000,00

161596 3231 USLUGE TELEFONA, POŠTE I PRIJEVOZA 47200 18.000,00

161597 3232 USLUGE TEKUĆEG I INVESTICIJSKOG ODRŽAVANJA 12002 70.000,00

161598 3232 USLUGE TEKUĆEG I INVESTICIJSKOG ODRŽAVANJA 47200 200.000,00

161599 3233 USLUGE PROMIDŽBE I INFORMIRANJA 12002 3.000,00

161600 3233 USLUGE PROMIDŽBE I INFORMIRANJA 47200 7.000,00

PRORAČUN ZA 2016. GODINU
ISTARSKA ŽUPANIJA
RAZDJEL 008 UPRAVNI ODJEL ZA ZDRAVSTVO I SOCIJALNU SKRB
PRORAČUNSKI KORISNIK 7807 Dom za starije osobe Domenico Pergolis, Rovinj

593



POZICIJA RAČUN OPIS IF PRORAČUN  
2016

161601 3234 KOMUNALNE USLUGE 12002 130.000,00

161602 3234 KOMUNALNE USLUGE 47200 115.000,00

161603 3236 ZDRAVSTVENE I VETERINARSKE USLUGE 47200 12.000,00

161604 3236 ZDRAVSTVENE USLUGE 12002 7.000,00

161605 3237 INTELEKTUALNE I OSOBNE  USLUGE 47200 30.000,00

161606 3237 INTELEKTUALNE I OSOBNE USLUGE 12002 30.000,00

161607 3238 RAČUNALNE USLUGE 12002 15.000,00

161608 3238 RAČUNALNE USLUGE 47200 30.000,00

161609 3239 OSTALE USLUGE 12002 10.000,00

161610 3239 OSTALE USLUGE 47200 5.000,00

329 OST.NESPOM.RASHODI POSLOVANJA 76.000,00

161611 3291 NAKNADE ZA RAD PREDSTAVN.I IZVRŠNIH TIJELA,POVJERENSTVA I SL 47200 8.000,00

161612 3291 NAKNADE ZA RAD PREDSTAVNIČKIH I IZVRŠNIH TIJELA 12002 30.000,00

161613 3292 PREMIJE OSIGURANJA 12002 20.000,00

161614 3292 PREMIJE OSIGURANJA 47200 10.000,00

161615 3295 PRISTOJBE I NAKNADE 12002 2.000,00

161616 3299 OSTALI NESPOMENUTI RASHODI 12002 2.000,00

161617 3299 OSTALI NESPOMENUTI RASHODI POSLOVANJA 47200 4.000,00

34 FINANCIJSKI RASHODI 12.000,00

343 OSTALI FINANCIJSKI RASHODI 12.000,00

161618 3431 BANKARSKE USLUGE I PLATNI PROMET 12002 4.000,00

161619 3431 BANKARSKE USLUGE I USLUGE PLATNOG PROMETA 47200 6.000,00

161620 3433 ZATEZNE KAMATE 12002 1.000,00

161621 3433 ZATEZNE KAMATE 47200 1.000,00

37 NAKN.GRAĐ.,KUĆANSTVIMA NA TEMELJ.OSIGURANJA I DR.NAKNADE 28.000,00

372 OSTALE NAKNADE GRAĐANIMA I KUČANSTVIMA IZ PRORAČUNA 28.000,00

161622 3721 NAKNADE GRAĐANIMA I KUĆANSTVIMA U NOVCU 12002 15.000,00

161623 3721 NAKNADE GRAĐANIMA I KUĆANSTVIMA U NOVCU 47200 5.000,00

161624 3722 NAKNADE GRAĐANIMA I KUĆANSTVIMA U NARAVI 47200 8.000,00

Funkcija 10200

A520103 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 148.367,00

4 RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE 148.367,00

42 RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE DUGOTRAJNE IMOVINE 148.367,00

422 POSTROJENJA I OPREMA 148.367,00

161625 4221 UREDSKA OPREMA I NAMJEŠTAJ 12002 65.367,00

161626 4224 MEDICINSKA I LABORATORIJSKA OPREMA 12002 5.000,00

161627 4227 UREĐAJI, STROJEVI I OPREMA 12002 78.000,00

Funkcija 10200

A520104 Hitne intervencije 150.000,00

3 RASHODI POSLOVANJA 150.000,00

32 MATERIJALNI RASHODI 150.000,00

323 RASHODI ZA USLUGE 150.000,00

161628 3232 USLUGE TEKUĆEG I INVESTICIJSKOG ODRŽAVANJA 12002 150.000,00

6101 Plan za zdravlje i socijalno blagostanje 12.354.933,00

Funkcija 10200

A610126 Dodatne mjere zdravstvene zaštite 33.480,00

3 RASHODI POSLOVANJA 33.480,00

32 MATERIJALNI RASHODI 33.480,00

323 RASHODI ZA USLUGE 33.480,00

161629 3237 INTELEKTUALNE I OSOBNE USLUGE 11001 33.480,00

Funkcija 10200

K610136 Dogradnja DZSO Rovinj 12.321.453,00

PRORAČUN ZA 2016. GODINU
ISTARSKA ŽUPANIJA
RAZDJEL 008 UPRAVNI ODJEL ZA ZDRAVSTVO I SOCIJALNU SKRB
PRORAČUNSKI KORISNIK 7807 Dom za starije osobe Domenico Pergolis, Rovinj

594



POZICIJA RAČUN OPIS IF PRORAČUN  
2016

4 RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE 12.321.453,00

42 RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE DUGOTRAJNE IMOVINE 12.321.453,00

421 GRAĐEVINSKI OBJEKTI 12.321.453,00

161630 4212 POSLOVNI OBJEKTI 55374 5.000.000,00

161631 4212 POSLOVNI OBJEKTI 81002 7.321.453,00

SVEUKUPNO 7807 Dom za starije osobe Domenico Pergolis, Rovinj 20.462.565,00

IZVORI FINANCIRANJA NOVI PLAN

11 Nenamjenski prihodi i primici 33.480,00

12 Decentralizirana sredstva 4.457.632,00

47 Prihodi za posebne namjene za proračunske korisnike 3.650.000,00

55 Gradovi i općine za proračunske korisnike 5.000.000,00

81 Zaduživanje Istarske županije 7.321.453,00

UKUPNO 20.462.565,00

PRORAČUN ZA 2016. GODINU
ISTARSKA ŽUPANIJA
RAZDJEL 008 UPRAVNI ODJEL ZA ZDRAVSTVO I SOCIJALNU SKRB
PRORAČUNSKI KORISNIK 7807 Dom za starije osobe Domenico Pergolis, Rovinj

595



POZICIJA RAČUN OPIS IF PRORAČUN  
2016

00803 DOMOVI ZA STARIJE OSOBE 10.320.897,00

7712 Dom za starije osobe Novigrad - Casa per anziani Citanova 10.320.897,00

5201 Domovi za starije osobe-decentralizirane funkcije 9.186.233,00

Funkcija 10200

A520101 Rashodi za zaposlene 5.131.000,00

3 RASHODI POSLOVANJA 5.131.000,00

31 RASHODI ZA ZAPOSLENE 5.131.000,00

311 PLAĆE (BRUTO) 4.260.000,00

161632 3111 PLAĆE ZA REDOVAN RAD 47200 1.747.000,00

161633 3111 PLAĆE ZA REDOVAN RAD 12002 1.257.000,00

161634 3114 DK-PLAĆE ZA POSEBNE UVJETE RADA 47200 757.000,00

161635 3114 PLAĆE ZA POSEBNE UVJETE RADA 12002 499.000,00

312 OSTALI RASHODI ZA ZAPOSLENE 139.000,00

161636 3121 OSTALI RASHODI ZA ZAPOSLENE 12002 41.000,00

161637 3121 OSTALI RASHODI ZA ZAPOSLENE 47200 98.000,00

313 DOPRINOSI NA PLAĆE 732.000,00

161638 3132 DOPRINOSI ZA OBVEZNO ZDRAVSTVENO OSIGURANJE 47200 423.800,00

161639 3132 DOPRINOSI ZA ZDRAVSTVENO OSIGURANJE 12002 236.200,00

161640 3133 DOPRINOSI ZA OBVEZNO OSIGURANJE U SLUČAJU NEZAPOSLENOSTI 47200 43.000,00

161641 3133 DOPRINOSI ZA ZAPOŠLJAVANJE 12002 29.000,00

Funkcija 10200

A520102 Materijalni i financijski rashodi 3.650.533,00

3 RASHODI POSLOVANJA 3.650.533,00

32 MATERIJALNI RASHODI 3.583.533,00

321 NAKNADE TROŠKOVA ZAPOSLENIMA 269.000,00

161642 3211 SLUŽBENA PUTOVANJA 12002 7.300,00

161643 3211 SLUŽBENA PUTOVANJA 47200 10.700,00

161644 3212 NAKNADE ZA PRIJEVOZ, ZA RAD NA TERENU 12002 107.000,00

161645 3212 NAKNADE ZA PRIJEVOZ, ZA RAD NA TERENU I ODVOJENI ŽIVOT 47200 134.000,00

161646 3213 STRUČNO USAVRŠAVANJE ZAPOSLENIKA 12002 3.000,00

161647 3213 STRUČNO USAVRŠAVANJE ZAPOSLENIKA 47200 7.000,00

322 RASHODI ZA MATERIJAL I ENERG. 2.470.533,00

161648 3221 UREDSKI MATERIJAL I OSTALI MATERIJAL 12002 98.000,00

161649 3221 UREDSKI MATERIJAL I OSTALI MATERIJALNI RASHODI 47200 82.000,00

161650 3222 MATERIJAL I SIROVINE 12002 485.000,00

161651 3222 MATERIJAL I SIROVINE 47200 715.533,00

161652 3223 ENERGIJA 12002 400.000,00

161653 3223 ENERGIJA 47200 540.000,00

161654 3224 MAT.I DIJELOVI ZA TEKUĆE I INVEST.ODRŽAVANJE 47200 29.900,00

161655 3224 MAT.I DIJELOVI ZA TEKUĆE I INVESTICIJSKO ODRŽAVANJE 12002 20.100,00

161656 3225 SITNI INVENTAR I AUTO GUME 12002 16.000,00

161657 3225 SITNI INVENTAR I AUTO GUME 47200 24.000,00

161658 3227 SLUŽBENA, RADNA I ZAŠTITNA ODJEĆA I OBUĆA 47200 60.000,00

323 RASHODI ZA USLUGE 778.000,00

161659 3231 USLUGE TELEFONA, POŠTE I PRIJEVOZA 12002 12.000,00

161660 3231 USLUGE TELEFONA, POŠTE I PRIJEVOZA 47200 18.000,00

161661 3232 USLUGE TEKUĆEG I INVESTICIJSKOG ODRŽAVANJA 12002 106.500,00

161662 3232 USLUGE TEKUĆEG I INVESTICIJSKOG ODRŽAVANJA 47200 298.500,00

161663 3233 USLUGE PROMIDŽBE I INFORMIRANJA 12002 3.200,00

161664 3233 USLUGE PROMIDŽBE I INFORMIRANJA 47200 4.800,00

161665 3234 KOMUNALNE USLUGE 12002 113.633,00

PRORAČUN ZA 2016. GODINU
ISTARSKA ŽUPANIJA
RAZDJEL 008 UPRAVNI ODJEL ZA ZDRAVSTVO I SOCIJALNU SKRB
PRORAČUNSKI KORISNIK 7712 Dom za starije osobe Novigrad - Casa per anziani Citanova

596



POZICIJA RAČUN OPIS IF PRORAČUN  
2016

161666 3234 KOMUNALNE USLUGE 47200 166.367,00

161667 3236 ZDRAVSTVENE I VETERINARSKE USLUGE 47200 4.800,00

161668 3236 ZDRAVSTVENE USLUGE 12002 3.200,00

161669 3237 INTELEKTUALNE I OSOBNE  USLUGE 12002 4.000,00

161670 3237 INTELEKTUALNE I OSOBNE  USLUGE 47200 6.000,00

161671 3238 RAČUNALNE USLUGE 12002 20.000,00

161672 3238 RAČUNALNE USLUGE 47200 15.000,00

161673 3239 OSTALE USLUGE 12002 800,00

161674 3239 OSTALE USLUGE 47200 1.200,00

329 OST.NESPOM.RASHODI POSLOVANJA 66.000,00

161675 3291 NAKNADE ZA RAD PREDSTAVN.I IZVRŠNIH TIJELA,POVJERENSTVA I SL 47200 22.000,00

161676 3291 NAKNADE ZA RAD PREDSTAVNIČKIH I IZVRŠNIH TIJELA 12002 13.000,00

161677 3292 PREMIJE OSIGURANJA 12002 8.000,00

161678 3292 PREMIJE OSIGURANJA 47200 17.000,00

161679 3295 PRISTOJBE I NAKNADE 12002 100,00

161680 3295 PRISTOJBE I NAKNADE 47200 900,00

161681 3299 OSTALI NESPOMENUTI RASHODI 12002 800,00

161682 3299 OSTALI NESPOMENUTI RASHODI POSLOVANJA 47200 4.200,00

34 FINANCIJSKI RASHODI 10.000,00

343 OSTALI FINANCIJSKI RASHODI 10.000,00

161683 3431 BANKARSKE USLUGE I PLATNI PROMET 12002 3.700,00

161684 3431 BANKARSKE USLUGE I USLUGE PLATNOG PROMETA 47200 6.300,00

37 NAKN.GRAĐ.,KUĆANSTVIMA NA TEMELJ.OSIGURANJA I DR.NAKNADE 57.000,00

372 OSTALE NAKNADE GRAĐANIMA I KUČANSTVIMA IZ PRORAČUNA 57.000,00

161685 3721 NAKNADE GRAĐANIMA I KUĆANSTVIMA U NOVCU 12002 22.000,00

161686 3721 NAKNADE GRAĐANIMA I KUĆANSTVIMA U NOVCU 47200 35.000,00

Funkcija 10200

A520103 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 254.700,00

4 RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE 254.700,00

42 RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE DUGOTRAJNE IMOVINE 254.700,00

422 POSTROJENJA I OPREMA 254.700,00

161687 4221 UREDSKA OPREMA I NAMJEŠTAJ 12002 20.000,00

161688 4224 MEDICINSKA I LABORATORIJSKA OPREMA 12002 104.700,00

161689 4227 UREĐAJI, STROJEVI I OPREMA 12002 130.000,00

Funkcija 10200

A520104 Hitne intervencije 150.000,00

3 RASHODI POSLOVANJA 150.000,00

32 MATERIJALNI RASHODI 150.000,00

323 RASHODI ZA USLUGE 150.000,00

161690 3232 USLUGE TEKUĆEG I INVESTICIJSKOG ODRŽAVANJA 12002 150.000,00

6101 Plan za zdravlje i socijalno blagostanje 1.134.664,00

Funkcija 10200

A610126 Dodatne mjere zdravstvene zaštite 52.164,00

3 RASHODI POSLOVANJA 52.164,00

32 MATERIJALNI RASHODI 52.164,00

323 RASHODI ZA USLUGE 52.164,00

161691 3236 ZDRAVSTVENE I VETERINARSKE USLUGE 11001 52.164,00

Funkcija 10200

A610127 Vaninstitucionalne usluge 20.000,00

3 RASHODI POSLOVANJA 20.000,00

32 MATERIJALNI RASHODI 20.000,00

322 RASHODI ZA MATERIJAL I ENERG. 15.000,00

PRORAČUN ZA 2016. GODINU
ISTARSKA ŽUPANIJA
RAZDJEL 008 UPRAVNI ODJEL ZA ZDRAVSTVO I SOCIJALNU SKRB
PRORAČUNSKI KORISNIK 7712 Dom za starije osobe Novigrad - Casa per anziani Citanova

597



POZICIJA RAČUN OPIS IF PRORAČUN  
2016

161692 3222 MATERIJAL I SIROVINE 55291 10.000,00

161693 3223 ENERGIJA 55291 5.000,00

323 RASHODI ZA USLUGE 5.000,00

161694 3232 USLUGE TEKUĆEG I INVESTICIJSKOG ODRŽAVANJA 55291 5.000,00

Funkcija 10200

K610134 Energetska obnova zgrada 1.062.500,00

4 RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE 1.062.500,00

45 RASHODI ZA DODATNA ULAGANJA NA NEFINANC.IMOVINI 1.062.500,00

451 DODATNA ULAGANJA NA GRAĐEVINSKIM OBJEKTIMA 1.062.500,00

161695 4511 DODATNA ULAGANJA NA GRAĐEVINSKIM OBJEKTIMA 53076 425.000,00

161696 4511 DODATNA ULAGANJA NA GRAĐEVINSKIM OBJEKTIMA 81002 637.500,00

SVEUKUPNO 7712 Dom za starije osobe Novigrad - Casa per anziani Citanova 10.320.897,00

IZVORI FINANCIRANJA NOVI PLAN

11 Nenamjenski prihodi i primici 52.164,00

12 Decentralizirana sredstva 3.914.233,00

47 Prihodi za posebne namjene za proračunske korisnike 5.272.000,00

53 Ministarstva i državne ustanove za proračunske korisnike 425.000,00

55 Gradovi i općine za proračunske korisnike 20.000,00

81 Zaduživanje Istarske županije 637.500,00

UKUPNO 10.320.897,00

PRORAČUN ZA 2016. GODINU
ISTARSKA ŽUPANIJA
RAZDJEL 008 UPRAVNI ODJEL ZA ZDRAVSTVO I SOCIJALNU SKRB
PRORAČUNSKI KORISNIK 7712 Dom za starije osobe Novigrad - Casa per anziani Citanova

598



POZICIJA RAČUN OPIS IF PRORAČUN  
2016

00803 DOMOVI ZA STARIJE OSOBE 5.824.049,52

7788 Dom za starije osobe Raša 5.824.049,52

5201 Domovi za starije osobe-decentralizirane funkcije 4.095.073,52

Funkcija 10200

A520101 Rashodi za zaposlene 2.431.636,00

3 RASHODI POSLOVANJA 2.431.636,00

31 RASHODI ZA ZAPOSLENE 2.431.636,00

311 PLAĆE (BRUTO) 2.001.636,00

161697 3111 PLAĆE ZA REDOVAN RAD 12002 1.027.000,00

161698 3111 PLAĆE ZA REDOVAN RAD 47200 624.636,00

161699 3114 DK-PLAĆE ZA POSEBNE UVJETE RADA 47200 106.000,00

161700 3114 PLAĆE ZA POSEBNE UVJETE RADA 12002 244.000,00

312 OSTALI RASHODI ZA ZAPOSLENE 70.000,00

161701 3121 OSTALI RASHODI ZA ZAPOSLENE 12002 2.000,00

161702 3121 OSTALI RASHODI ZA ZAPOSLENE 47200 68.000,00

313 DOPRINOSI NA PLAĆE 360.000,00

161703 3132 DOPRINOSI ZA OBVEZNO ZDRAVSTVENO OSIGURANJE 47200 170.000,00

161704 3132 DOPRINOSI ZA ZDRAVSTVENO OSIGURANJE 12002 150.000,00

161705 3133 DOPRINOSI ZA OBVEZNO OSIGURANJE U SLUČAJU NEZAPOSLENOSTI 47200 23.000,00

161706 3133 DOPRINOSI ZA ZAPOŠLJAVANJE 12002 17.000,00

Funkcija 10200

A520102 Materijalni i financijski rashodi 1.418.431,00

3 RASHODI POSLOVANJA 1.418.431,00

32 MATERIJALNI RASHODI 1.401.431,00

321 NAKNADE TROŠKOVA ZAPOSLENIMA 85.000,00

161707 3211 SLUŽBENA PUTOVANJA 12002 5.000,00

161708 3211 SLUŽBENA PUTOVANJA 47200 9.000,00

161709 3212 NAKNADE ZA PRIJEVOZ, ZA RAD NA TERENU 12002 40.000,00

161710 3212 NAKNADE ZA PRIJEVOZ, ZA RAD NA TERENU I ODVOJENI ŽIVOT 47200 20.000,00

161711 3213 STRUČNO USAVRŠAVANJE ZAPOSLENIKA 12002 3.000,00

161712 3213 STRUČNO USAVRŠAVANJE ZAPOSLENIKA 47200 8.000,00

322 RASHODI ZA MATERIJAL I ENERG. 950.831,00

161713 3221 UREDSKI MATERIJAL I OSTALI MATERIJAL 12002 50.000,00

161714 3221 UREDSKI MATERIJAL I OSTALI MATERIJALNI RASHODI 47200 35.000,00

161715 3222 MATERIJAL I SIROVINE 12002 300.067,00

161716 3222 MATERIJAL I SIROVINE 47200 176.764,00

161717 3223 ENERGIJA 12002 250.000,00

161718 3223 ENERGIJA 47200 75.000,00

161719 3224 MAT.I DIJELOVI ZA TEKUĆE I INVEST.ODRŽAVANJE 47200 14.000,00

161720 3224 MAT.I DIJELOVI ZA TEKUĆE I INVESTICIJSKO ODRŽAVANJE 12002 4.000,00

161721 3225 SITNI INVENTAR I AUTO GUME 12002 8.000,00

161722 3225 SITNI INVENTAR I AUTO GUME 47200 24.000,00

161723 3227 SLUŽBENA, RADNA I ZAŠTITNA ODJEĆA I OBUĆA 47200 14.000,00

323 RASHODI ZA USLUGE 306.000,00

161724 3231 USLUGE TELEFONA, POŠTE I PRIJEVOZA 12002 12.000,00

161725 3231 USLUGE TELEFONA, POŠTE I PRIJEVOZA 47200 13.000,00

161726 3232 USLUGE TEKUĆEG I INVESTICIJSKOG ODRŽAVANJA 12002 11.000,00

161727 3232 USLUGE TEKUĆEG I INVESTICIJSKOG ODRŽAVANJA 47200 64.500,00

161728 3233 USLUGE PROMIDŽBE I INFORMIRANJA 12002 3.000,00

161729 3233 USLUGE PROMIDŽBE I INFORMIRANJA 47200 4.500,00

161730 3234 KOMUNALNE USLUGE 12002 46.000,00

PRORAČUN ZA 2016. GODINU
ISTARSKA ŽUPANIJA
RAZDJEL 008 UPRAVNI ODJEL ZA ZDRAVSTVO I SOCIJALNU SKRB
PRORAČUNSKI KORISNIK 7788 Dom za starije osobe Raša

599



POZICIJA RAČUN OPIS IF PRORAČUN  
2016

161731 3234 KOMUNALNE USLUGE 47200 73.000,00

161732 3236 ZDRAVSTVENE I VETERINARSKE USLUGE 47200 26.000,00

161733 3236 ZDRAVSTVENE USLUGE 12002 4.000,00

161734 3237 INTELEKTUALNE I OSOBNE  USLUGE 47200 13.000,00

161735 3237 INTELEKTUALNE I OSOBNE USLUGE 12002 2.000,00

161736 3238 RAČUNALNE USLUGE 12002 7.000,00

161737 3238 RAČUNALNE USLUGE 47200 23.000,00

161738 3239 OSTALE USLUGE 12002 1.000,00

161739 3239 OSTALE USLUGE 47200 3.000,00

329 OST.NESPOM.RASHODI POSLOVANJA 59.600,00

161740 3291 NAKNADE ZA RAD PREDSTAVN.I IZVRŠNIH TIJELA,POVJERENSTVA I SL 47200 36.920,00

161741 3292 PREMIJE OSIGURANJA 12002 7.000,00

161742 3292 PREMIJE OSIGURANJA 47200 11.000,00

161743 3294 ČLANARINE I NORME 47200 180,00

161744 3295 PRISTOJBE I NAKNADE 47200 500,00

161745 3299 OSTALI NESPOMENUTI RASHODI POSLOVANJA 47200 4.000,00

34 FINANCIJSKI RASHODI 9.000,00

343 OSTALI FINANCIJSKI RASHODI 9.000,00

161746 3431 BANKARSKE USLUGE I PLATNI PROMET 12002 6.000,00

161747 3431 BANKARSKE USLUGE I USLUGE PLATNOG PROMETA 47200 2.000,00

161748 3433 ZATEZNE KAMATE 47200 1.000,00

37 NAKN.GRAĐ.,KUĆANSTVIMA NA TEMELJ.OSIGURANJA I DR.NAKNADE 8.000,00

372 OSTALE NAKNADE GRAĐANIMA I KUČANSTVIMA IZ PRORAČUNA 8.000,00

161749 3721 NAKNADE GRAĐANIMA I KUĆANSTVIMA U NOVCU 12002 1.000,00

161750 3721 NAKNADE GRAĐANIMA I KUĆANSTVIMA U NOVCU 47200 2.000,00

161751 3722 NAKNADE GRAĐANIMA I KUĆANSTVIMA U NARAVI 47200 5.000,00

Funkcija 10200

A520103 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 99.060,00

4 RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE 99.060,00

42 RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE DUGOTRAJNE IMOVINE 99.060,00

422 POSTROJENJA I OPREMA 97.019,51

161752 4221 UREDSKA OPREMA I NAMJEŠTAJ. 12002 4.886,06

161753 4222 KOMUNIKACIJSKA OPREMA 12002 2.686,50

161754 4224 MEDICINSKA I LABORATORIJSKA OPREMA 12002 17.200,00

161755 4227 UREĐAJI, STROJEVI I OPREMA 12002 72.246,95

426 NEMATAERIJALNA PROIZVEDENA IMOVINA 2.040,49

161756 4262 ULAGANJA U RAČUNALNE PROGRAME 12002 2.040,49

Funkcija 10200

A520104 Hitne intervencije 145.946,52

3 RASHODI POSLOVANJA 145.946,52

32 MATERIJALNI RASHODI 145.946,52

323 RASHODI ZA USLUGE 145.946,52

161757 3232 USLUGE TEKUĆEG I INVESTICIJSKOG ODRŽAVANJA - HIT 12002 145.946,52

6101 Plan za zdravlje i socijalno blagostanje 1.728.976,00

Funkcija 10200

A610126 Dodatne mjere zdravstvene zaštite 20.976,00

3 RASHODI POSLOVANJA 20.976,00

32 MATERIJALNI RASHODI 20.976,00

323 RASHODI ZA USLUGE 20.976,00

161758 3236 ZDRAVSTVENE I VETERINARSKE USLUGE 11001 20.976,00

Funkcija 10200

K610139 Dogradnja DZSO Raša 1.708.000,00

PRORAČUN ZA 2016. GODINU
ISTARSKA ŽUPANIJA
RAZDJEL 008 UPRAVNI ODJEL ZA ZDRAVSTVO I SOCIJALNU SKRB
PRORAČUNSKI KORISNIK 7788 Dom za starije osobe Raša

600



POZICIJA RAČUN OPIS IF PRORAČUN  
2016

4 RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE 1.708.000,00

41 RASHODI ZA NABAVU NEPROIZVED.DUGOTRAJNE IMOVINE 150.000,00

412 NEMATERIJALNA IMOVINA 150.000,00

161759 4124 PROJEKTNA DOKUMENTACIJA 81002 150.000,00

42 RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE DUGOTRAJNE IMOVINE 1.558.000,00

421 GRAĐEVINSKI OBJEKTI 1.558.000,00

161760 4212 POSLOVNI OBJEKTI 81002 1.558.000,00

SVEUKUPNO 7788 Dom za starije osobe Raša 5.824.049,52

IZVORI FINANCIRANJA NOVI PLAN

11 Nenamjenski prihodi i primici 20.976,00

12 Decentralizirana sredstva 2.445.073,52

47 Prihodi za posebne namjene za proračunske korisnike 1.650.000,00

81 Zaduživanje Istarske županije 1.708.000,00

UKUPNO 5.824.049,52

PRORAČUN ZA 2016. GODINU
ISTARSKA ŽUPANIJA
RAZDJEL 008 UPRAVNI ODJEL ZA ZDRAVSTVO I SOCIJALNU SKRB
PRORAČUNSKI KORISNIK 7788 Dom za starije osobe Raša

601



POZICIJA RAČUN OPIS IF PRORAČUN  
2016

00804 CENTRI ZA SOCIJALNU SKRB 299.000,00

6234 Centar za socijalnu skrb Buje 299.000,00

5301 Centri za socijalnu skrb - decentralizirane funkcije 299.000,00

Funkcija 10700

A530101 Materijalni i financijski rashodi centara za socijalnu skrb 299.000,00

3 RASHODI POSLOVANJA 299.000,00

32 MATERIJALNI RASHODI 292.800,00

321 NAKNADE TROŠKOVA ZAPOSLENIMA 44.680,00

161761 3211 SLUŽBENA PUTOVANJA 12003 26.780,00

161762 3213 STRUČNO USAVRŠAVANJE ZAPOSLENIKA 12003 17.900,00

322 RASHODI ZA MATERIJAL I ENERG. 86.650,00

161763 3221 UREDSKI MATERIJALI I OSTALI MATERIJAL 12003 22.620,00

161764 3223 ENERGIJA 12003 40.120,00

161765 3224 MAT.I DIJELOVI ZA TEKUĆE I INVESTICIJSKO ODRŽAVANJE 12003 13.710,00

161766 3225 SITNI INVENTAR I AUTO GUME 12003 10.200,00

323 RASHODI ZA USLUGE 148.370,00

161767 3231 USLUGE TELEFONA, POŠTE I PRIJEVOZA 12003 52.200,00

161768 3232 USLUGE TEKUĆEG I INVESTICIJSKOG ODRŽAVANJA 12003 12.120,00

161769 3233 USLUGE PROMIDŽBE I INFORMIRANJA 12003 5.400,00

161770 3234 KOMUNALNE USLUGE 12003 7.300,00

161771 3236 ZDRAVSTVENE I VETERINARSKE USLUGE 12003 5.000,00

161772 3237 INTELEKTUALNE I OSOBNE USLUGE 12003 3.000,00

161773 3238 RAČUNALNE USLUGE 12003 9.820,00

161774 3239 OSTALE USLUGE 12003 53.530,00

329 OST.NESPOM.RASHODI POSLOVANJA 13.100,00

161775 3291 NAKNADE ZA RAD PREDSTAVNIČKIH I IZVRŠNIH TIJELA,POVJERENSTVA 12003 4.900,00

161776 3292 PREMIJE OSIGURANJA 12003 4.000,00

161777 3293 REPREZENTACIJA 12003 4.200,00

34 FINANCIJSKI RASHODI 6.200,00

343 OSTALI FINANCIJSKI RASHODI 6.200,00

161778 3431 BANKARSKE USLUGE I USLUGE PLATNOG PROMETA 12003 5.200,00

161779 3434 OSTALI NESPOMENUTI FINANCIJSKI RASHODI 12003 1.000,00

SVEUKUPNO 6234 Centar za socijalnu skrb Buje 299.000,00

IZVORI FINANCIRANJA NOVI PLAN

12 Decentralizirana sredstva 299.000,00

UKUPNO 299.000,00

PRORAČUN ZA 2016. GODINU
ISTARSKA ŽUPANIJA
RAZDJEL 008 UPRAVNI ODJEL ZA ZDRAVSTVO I SOCIJALNU SKRB
PRORAČUNSKI KORISNIK 6234 Centar za socijalnu skrb Buje

602



POZICIJA RAČUN OPIS IF PRORAČUN  
2016

00804 CENTRI ZA SOCIJALNU SKRB 335.363,00

6517 Centar za socijalnu skrb Labin 335.363,00

5301 Centri za socijalnu skrb - decentralizirane funkcije 335.363,00

Funkcija 10700

A530101 Materijalni i financijski rashodi centara za socijalnu skrb 335.363,00

3 RASHODI POSLOVANJA 335.363,00

32 MATERIJALNI RASHODI 328.763,00

321 NAKNADE TROŠKOVA ZAPOSLENIMA 30.000,00

161780 3211 SLUŽBENA PUTOVANJA 12003 20.000,00

161781 3213 STRUČNO USAVRŠAVANJE ZAPOSLENIKA 12003 10.000,00

322 RASHODI ZA MATERIJAL I ENERG. 78.500,00

161782 3221 UREDSKI MATERIJALI I OSTALI MATERIJAL 12003 25.000,00

161783 3223 ENERGIJA 12003 30.500,00

161784 3224 MAT.I DIJELOVI ZA TEKUĆE I INVESTICIJSKO ODRŽAVANJE 12003 12.000,00

161785 3225 SITNI INVENTAR I AUTO GUME 12003 5.000,00

161786 3227 SLUŽBENA, RADNA I ZAŠTITNA ODJEĆA I OBUĆA 12003 6.000,00

323 RASHODI ZA USLUGE 190.563,00

161787 3231 USLUGE TELEFONA, POŠTE I PRIJEVOZA 12003 70.000,00

161788 3232 USLUGE TEKUĆEG I INVESTICIJSKOG ODRŽAVANJA 12003 11.563,00

161789 3233 USLUGE PROMIDŽBE I INFORMIRANJA 12003 2.000,00

161790 3234 KOMUNALNE USLUGE 12003 14.000,00

161791 3235 ZAKUPNINE I NAJAMNINE 12003 15.800,00

161792 3236 ZDRAVSTVENE I VETERINARSKE USLUGE 12003 1.000,00

161793 3237 INTELEKTUALNE I OSOBNE USLUGE 12003 13.200,00

161794 3238 RAČUNALNE USLUGE 12003 20.000,00

161795 3239 OSTALE USLUGE 12003 43.000,00

329 OST.NESPOM.RASHODI POSLOVANJA 29.700,00

161796 3291 NAKNADE ZA RAD PREDSTAVNIČKIH I IZVRŠNIH TIJELA,POVJERENSTVA 12003 8.700,00

161797 3292 PREMIJE OSIGURANJA 12003 14.000,00

161798 3293 REPREZENTACIJA 12003 6.000,00

161799 3295 PRISTOJBE I NAKNADE 12003 1.000,00

34 FINANCIJSKI RASHODI 6.600,00

343 OSTALI FINANCIJSKI RASHODI 6.600,00

161800 3431 BANKARSKE USLUGE I USLUGE PLATNOG PROMETA 12003 6.600,00

SVEUKUPNO 6517 Centar za socijalnu skrb Labin 335.363,00

IZVORI FINANCIRANJA NOVI PLAN

12 Decentralizirana sredstva 335.363,00

UKUPNO 335.363,00

PRORAČUN ZA 2016. GODINU
ISTARSKA ŽUPANIJA
RAZDJEL 008 UPRAVNI ODJEL ZA ZDRAVSTVO I SOCIJALNU SKRB
PRORAČUNSKI KORISNIK 6517 Centar za socijalnu skrb Labin

603



POZICIJA RAČUN OPIS IF PRORAČUN  
2016

00804 CENTRI ZA SOCIJALNU SKRB 555.227,00

22111 Centar za socijalnu skrb Pazin 555.227,00

5301 Centri za socijalnu skrb - decentralizirane funkcije 535.227,00

Funkcija 10700

A530101 Materijalni i financijski rashodi centara za socijalnu skrb 535.227,00

3 RASHODI POSLOVANJA 535.227,00

32 MATERIJALNI RASHODI 519.997,00

321 NAKNADE TROŠKOVA ZAPOSLENIMA 41.000,00

161801 3211 SLUŽBENA PUTOVANJA 12003 20.000,00

161802 3213 STRUČNO USAVRŠAVANJE ZAPOSLENIKA 12003 17.000,00

161803 3214 NAKNADA ZA KORIŠTENJE PRIVATNOG AUTOMOBILA U SLUŽBENE SVRHE 12003 4.000,00

322 RASHODI ZA MATERIJAL I ENERG. 171.837,00

161804 3221 UREDSKI MATERIJALI I OSTALI MATERIJAL 12003 75.000,00

161805 3223 ENERGIJA 12003 74.837,00

161806 3224 MAT.I DIJELOVI ZA TEKUĆE I INVESTICIJSKO ODRŽAVANJE 12003 12.000,00

161807 3225 SITNI INVENTAR I AUTO GUME 12003 9.000,00

161808 3227 SLUŽBENA, RADNA I ZAŠTITNA ODJEĆA I OBUĆA 12003 1.000,00

323 RASHODI ZA USLUGE 284.880,00

161809 3231 USLUGE TELEFONA, POŠTE I PRIJEVOZA 12003 67.000,00

161810 3232 USLUGE TEKUĆEG I INVESTICIJSKOG ODRŽAVANJA 12003 25.000,00

161811 3233 USLUGE PROMIDŽBE I INFORMIRANJA 12003 5.000,00

161812 3234 KOMUNALNE USLUGE 12003 36.000,00

161813 3237 INTELEKTUALNE I OSOBNE USLUGE 12003 10.000,00

161814 3238 RAČUNALNE USLUGE 12003 22.880,00

161815 3239 OSTALE USLUGE 12003 119.000,00

324 NAKNADE TROŠKOVA OSOBAMA IZVAN RADNOG ODNOSA 800,00

161816 3241 NAKNADE TROŠKOVA OSOBAMA IZVAN RADNOG ODNOSA 12003 800,00

329 OST.NESPOM.RASHODI POSLOVANJA 21.480,00

161817 3291 NAKNADE ZA RAD PREDSTAVNIČKIH I IZVRŠNIH TIJELA,POVJERENSTVA 12003 5.000,00

161818 3292 PREMIJE OSIGURANJA 12003 10.000,00

161819 3293 REPREZENTACIJA 12003 4.000,00

161820 3294 ČLANARINE 12003 680,00

161821 3295 PRISTOJBE I NAKNADE 12003 1.500,00

161822 3299 OSTALI NESPOMENUTI RASHODI POSLOVANJA 12003 300,00

34 FINANCIJSKI RASHODI 15.230,00

343 OSTALI FINANCIJSKI RASHODI 15.230,00

161823 3431 BANKARSKE USLUGE I USLUGE PLATNOG PROMETA 12003 15.000,00

161824 3433 ZATEZNE KAMATE 12003 30,00

161825 3434 OSTALI NESPOMENUTI FINANCIJSKI RASHODI 12003 200,00

6101 Plan za zdravlje i socijalno blagostanje 20.000,00

Funkcija 10700

A610137 Koordinacija aktivnosti iz prioriteta podrška obitelji 20.000,00

3 RASHODI POSLOVANJA 20.000,00

32 MATERIJALNI RASHODI 20.000,00

321 NAKNADE TROŠKOVA ZAPOSLENIMA 5.000,00

161826 3211 SLUŽBENA PUTOVANJA 11001 2.000,00

161827 3213 STRUČNO USAVRŠAVANJE ZAPOSLENIKA 11001 3.000,00

322 RASHODI ZA MATERIJAL I ENERG. 2.000,00

161828 3221 UREDSKI MATERIJAL I OSTALI MATERIJALNI RASHODI 11001 2.000,00

323 RASHODI ZA USLUGE 12.000,00

161829 3231 USLUGE TELEFONA, POŠTE I PRIJEVOZA 11001 1.000,00

PRORAČUN ZA 2016. GODINU
ISTARSKA ŽUPANIJA
RAZDJEL 008 UPRAVNI ODJEL ZA ZDRAVSTVO I SOCIJALNU SKRB
PRORAČUNSKI KORISNIK 22111 Centar za socijalnu skrb Pazin

604



POZICIJA RAČUN OPIS IF PRORAČUN  
2016

161830 3233 USLUGE PROMIDŽBE I INFORMIRANJA 11001 1.500,00

161831 3237 INTELEKTUALNE I OSOBNE  USLUGE 11001 8.000,00

161832 3239 OSTALE USLUGE 11001 1.500,00

329 OST.NESPOM.RASHODI POSLOVANJA 1.000,00

161833 3293 REPREZENTACIJA 11001 1.000,00

SVEUKUPNO 22111 Centar za socijalnu skrb Pazin 555.227,00

IZVORI FINANCIRANJA NOVI PLAN

11 Nenamjenski prihodi i primici 20.000,00

12 Decentralizirana sredstva 535.227,00

UKUPNO 555.227,00

PRORAČUN ZA 2016. GODINU
ISTARSKA ŽUPANIJA
RAZDJEL 008 UPRAVNI ODJEL ZA ZDRAVSTVO I SOCIJALNU SKRB
PRORAČUNSKI KORISNIK 22111 Centar za socijalnu skrb Pazin

605



POZICIJA RAČUN OPIS IF PRORAČUN  
2016

00804 CENTRI ZA SOCIJALNU SKRB 898.802,00

6701 Centar za socijalnu skrb Pula 898.802,00

5301 Centri za socijalnu skrb - decentralizirane funkcije 898.802,00

Funkcija 10700

A530101 Materijalni i financijski rashodi centara za socijalnu skrb 898.802,00

3 RASHODI POSLOVANJA 898.802,00

32 MATERIJALNI RASHODI 886.002,00

321 NAKNADE TROŠKOVA ZAPOSLENIMA 84.000,00

161834 3211 SLUŽBENA PUTOVANJA 12003 44.000,00

161835 3213 STRUČNO USAVRŠAVANJE ZAPOSLENIKA 12003 40.000,00

322 RASHODI ZA MATERIJAL I ENERG. 313.002,00

161836 3221 UREDSKI MATERIJALI I OSTALI MATERIJAL 12003 139.452,00

161837 3223 ENERGIJA 12003 113.000,00

161838 3224 MAT.I DIJELOVI ZA TEKUĆE I INVESTICIJSKO ODRŽAVANJE 12003 30.000,00

161839 3225 SITNI INVENTAR I AUTO GUME 12003 30.000,00

161840 3227 SLUŽBENA, RADNA I ZAŠTITNA ODJEĆA I OBUĆA 12003 550,00

323 RASHODI ZA USLUGE 466.500,00

161841 3231 USLUGE TELEFONA, POŠTE I PRIJEVOZA 12003 215.000,00

161842 3232 USLUGE TEKUĆEG I INVESTICIJSKOG ODRŽAVANJA 12003 45.000,00

161843 3233 USLUGE PROMIDŽBE I INFORMIRANJA 12003 12.000,00

161844 3234 KOMUNALNE USLUGE 12003 68.000,00

161845 3236 ZDRAVSTVENE USLUGE 12003 12.000,00

161846 3237 INTELEKTUALNE I OSOBNE USLUGE 12003 26.500,00

161847 3238 RAČUNALNE USLUGE 12003 40.000,00

161848 3239 OSTALE USLUGE 12003 48.000,00

329 OST.NESPOM.RASHODI POSLOVANJA 22.500,00

161849 3291 NAKNADE ZA RAD PREDSTAVNIČKIH I IZVRŠNIH TIJELA,POVJERENSTVA 12003 5.500,00

161850 3292 PREMIJE OSIGURANJA 12003 5.500,00

161851 3293 REPREZENTACIJA 12003 10.000,00

161852 3295 PRISTOJBE I NAKNADE 12003 1.500,00

34 FINANCIJSKI RASHODI 12.800,00

343 OSTALI FINANCIJSKI RASHODI 12.800,00

161853 3431 BANKARSKE USLUGE I USLUGE PLATNOG PROMETA 12003 12.000,00

161854 3433 ZATEZNE KAMATE 12003 800,00

SVEUKUPNO 6701 Centar za socijalnu skrb Pula 898.802,00

IZVORI FINANCIRANJA NOVI PLAN

12 Decentralizirana sredstva 898.802,00

UKUPNO 898.802,00

PRORAČUN ZA 2016. GODINU
ISTARSKA ŽUPANIJA
RAZDJEL 008 UPRAVNI ODJEL ZA ZDRAVSTVO I SOCIJALNU SKRB
PRORAČUNSKI KORISNIK 6701 Centar za socijalnu skrb Pula

606



POZICIJA RAČUN OPIS IF PRORAČUN  
2016

00804 CENTRI ZA SOCIJALNU SKRB 291.648,00

6728 Centar za socijalnu skrb Rovinj 291.648,00

5301 Centri za socijalnu skrb - decentralizirane funkcije 291.648,00

Funkcija 10700

A530101 Materijalni i financijski rashodi centara za socijalnu skrb 291.648,00

3 RASHODI POSLOVANJA 291.648,00

32 MATERIJALNI RASHODI 290.000,00

321 NAKNADE TROŠKOVA ZAPOSLENIMA 34.000,00

161855 3211 SLUŽBENA PUTOVANJA 12003 23.000,00

161856 3213 STRUČNO USAVRŠAVANJE ZAPOSLENIKA 12003 10.000,00

161857 3214 NAKNADA ZA KORIŠTENJE PRIVATNOG AUTOMOBILA U SLUŽBENE SVRHE 12003 1.000,00

322 RASHODI ZA MATERIJAL I ENERG. 64.000,00

161858 3221 UREDSKI MATERIJALI I OSTALI MATERIJAL 12003 14.000,00

161859 3223 ENERGIJA 12003 32.000,00

161860 3224 MAT.I DIJELOVI ZA TEKUĆE I INVESTICIJSKO ODRŽAVANJE 12003 13.000,00

161861 3225 SITNI INVENTAR I AUTO GUME 12003 5.000,00

323 RASHODI ZA USLUGE 180.000,00

161862 3231 USLUGE TELEFONA, POŠTE I PRIJEVOZA 12003 50.000,00

161863 3232 USLUGE TEKUĆEG I INVESTICIJSKOG ODRŽAVANJA 12003 22.000,00

161864 3233 USLUGE PROMIDŽBE I INFORMIRANJA 12003 4.000,00

161865 3234 KOMUNALNE USLUGE 12003 12.000,00

161866 3237 INTELEKTUALNE I OSOBNE USLUGE 12003 2.000,00

161867 3238 RAČUNALNE USLUGE 12003 10.000,00

161868 3239 OSTALE USLUGE 12003 80.000,00

329 OST.NESPOM.RASHODI POSLOVANJA 12.000,00

161869 3291 NAKNADE ZA RAD PREDSTAVNIČKIH I IZVRŠNIH TIJELA,POVJERENSTVA 12003 4.000,00

161870 3292 PREMIJE OSIGURANJA 12003 4.000,00

161871 3293 REPREZENTACIJA 12003 4.000,00

34 FINANCIJSKI RASHODI 1.648,00

343 OSTALI FINANCIJSKI RASHODI 1.648,00

161872 3431 BANKARSKE USLUGE I USLUGE PLATNOG PROMETA 12003 1.648,00

SVEUKUPNO 6728 Centar za socijalnu skrb Rovinj 291.648,00

IZVORI FINANCIRANJA NOVI PLAN

12 Decentralizirana sredstva 291.648,00

UKUPNO 291.648,00

PRORAČUN ZA 2016. GODINU
ISTARSKA ŽUPANIJA
RAZDJEL 008 UPRAVNI ODJEL ZA ZDRAVSTVO I SOCIJALNU SKRB
PRORAČUNSKI KORISNIK 6728 Centar za socijalnu skrb Rovinj

607



POZICIJA RAČUN OPIS IF PRORAČUN  
2016

00804 CENTRI ZA SOCIJALNU SKRB 310.610,00

6697 Centar za socijalnu skrb Poreč 310.610,00

5301 Centri za socijalnu skrb - decentralizirane funkcije 310.610,00

Funkcija 10700

A530101 Materijalni i financijski rashodi centara za socijalnu skrb 310.610,00

3 RASHODI POSLOVANJA 310.610,00

32 MATERIJALNI RASHODI 310.060,00

321 NAKNADE TROŠKOVA ZAPOSLENIMA 17.000,00

161873 3211 SLUŽBENA PUTOVANJA 12003 8.000,00

161874 3213 STRUČNO USAVRŠAVANJE ZAPOSLENIKA 12003 9.000,00

322 RASHODI ZA MATERIJAL I ENERG. 103.000,00

161875 3221 UREDSKI MATERIJALI I OSTALI MATERIJAL 12003 27.000,00

161876 3223 ENERGIJA 12003 57.000,00

161877 3224 MAT.I DIJELOVI ZA TEKUĆE I INVESTICIJSKO ODRŽAVANJE 12003 15.000,00

161878 3225 SITNI INVENTAR I AUTO GUME 12003 4.000,00

323 RASHODI ZA USLUGE 181.450,00

161879 3231 USLUGE TELEFONA, POŠTE I PRIJEVOZA 12003 41.000,00

161880 3232 USLUGE TEKUĆEG I INVESTICIJSKOG ODRŽAVANJA 12003 20.000,00

161881 3233 USLUGE PROMIDŽBE I INFORMIRANJA 12003 2.000,00

161882 3234 KOMUNALNE USLUGE 12003 4.000,00

161883 3235 ZAKUPNINE I NAJAMNINE 12003 3.600,00

161884 3237 INTELEKTUALNE I OSOBNE USLUGE 12003 850,00

161885 3238 RAČUNALNE USLUGE 12003 16.000,00

161886 3239 OSTALE USLUGE 12003 94.000,00

329 OST.NESPOM.RASHODI POSLOVANJA 8.610,00

161887 3291 NAKNADE ZA RAD PREDSTAVNIČKIH I IZVRŠNIH TIJELA,POVJERENSTVA 12003 1.800,00

161888 3292 PREMIJE OSIGURANJA 12003 4.850,00

161889 3293 REPREZENTACIJA 12003 1.500,00

161890 3294 ČLANARINE 12003 160,00

161891 3295 PRISTOJBE I NAKNADE 12003 300,00

34 FINANCIJSKI RASHODI 550,00

343 OSTALI FINANCIJSKI RASHODI 550,00

161892 3431 BANKARSKE USLUGE I USLUGE PLATNOG PROMETA 12003 550,00

SVEUKUPNO 6697 Centar za socijalnu skrb Poreč 310.610,00

IZVORI FINANCIRANJA NOVI PLAN

12 Decentralizirana sredstva 310.610,00

UKUPNO 310.610,00

PRORAČUN ZA 2016. GODINU
ISTARSKA ŽUPANIJA
RAZDJEL 008 UPRAVNI ODJEL ZA ZDRAVSTVO I SOCIJALNU SKRB
PRORAČUNSKI KORISNIK 6697 Centar za socijalnu skrb Poreč

608



RAZDJEL 09 – UPRAVNI ODJEL ZA OBRAZOVANJE, SPORT I TEHNIČKU 
KULTURU 
 
NAZIV PROGRAMA: OSNOVNOŠKOLSKE USTANOVE 
Decentralizirana sredstva za proračunske korisnike planirana su na razini bilančnih 
prava za 2015. godinu. Sredstva iznad standarda, obzirom da decentralizirana 
sredstva nisu dostatna, planirana su na razini II. izmjena i dopuna proračuna Istarske 
županije za 2015. godinu te se odnose na prijevoz učenika osnovnih škola, energente i 
premije osiguranja.  
 
Programi obrazovanja iznad standarda financiraju se iz sredstava općina i gradova 
(školska kuhinja, produženi boravak, psiholog, logoped, ostali programi itd.) 
  
Opći ciljevi: Osiguravanje minimalnog financijskog standarda te unaprjeđenje i 
poticanje razvoja učenika u skladu sa njihovim sposobnostima i mogućnostima. 
 
Posebni ciljevi: Omogućiti redovno poslovanje škola, osigurati prijevoz učenika 
sukladno članku 69. Zakona o odgoju i obrazovanju u osnovnoj i srednjoj školi, 
podmiriti troškove zakupnina temeljem sklopljenih ugovora o zakupu te troškove 
energenata i ostale troškove sukladno Odluci. 
 
OSTVARENI CILJEVI PROGRAMA I POKAZATELJI USPJEŠNOSTI REALIZACIJE 
TIH CILJEVA: Osiguran je minimalni financijski standard za 25 osnovnih škola čiji je 
osnivač Istarska županija, odnosno za 4.767 učenika u iznosu od 14.817.270,00kn te 
sredstva iznad standarda. 
 
Sukladno obvezi planiranja svih uplata namjenskih sredstava koja se odnose na 
proračunske korisnike Istarske županije, u ovom slučaju škole, uključeni su svi prihodi 
škola i planirani rashodi koji će se iz istih sredstava podmiriti. Isto je znatno povećalo 
obujam praćenja prihoda/rashoda škola. Potrebno je naglasiti da će navedeno biti 
iskazano samo evidencijski te će škole u ovoj fazi vršiti knjiženja i plaćanja računa te o 
tome obavještavati nadležni odjel. Sredstva za prihode i rashode djelatnika u školstvu 
iskazana su i dalje u državnom proračunu Republike Hrvatske.  
 
NAZIV PROGRAMA: SREDNJEŠKOLSKE USTANOVE 
Decentralizirana sredstva za proračunske korisnike planirana su u razini bilančnih 
prava za 2015.godinu. Sredstva iznad standarda, obzirom da decentralizirana sredstva 
nisu dostatna, planirana su manje za 10% za smještaj i prehranu učenika u učeničkim 
domovima. Programi obrazovanja iznad standarda financiraju se iz sredstava općina i 
gradova. 
 
Opći ciljevi: Postizanje višeg standarda obrazovanja. 
 
Posebni ciljevi: Podizanje učeničkog standarda u SŠ čiji je osnivač IŽ ( kapitalna  
ulaganja iznad standarda, materijalni troškovi iznad standarda).  Plaćanje  posljednje 4. 
rate  Generali osiguranju koje su Škole  potpisale Ugovor za osiguranje zgrada, osoblja 
i vozila (okvirni sporazum). 
 
OSTVARENI CILJEVI PROGRAMA I POKAZATELJI USPJEŠNOSTI REALIZACIJE 
TIH CILJEVA: Osiguran je minimalni financijski standard za 22 srednje škole i Učenički 
dom Pula čiji je osnivač Istarska županija, te za Pazinski kolegij-klasična gimnazija 
Pazin čiji je osnivač Porečko- pulska biskupija. 
Materijalnim troškovima iznad standarda izvršit će se financijske obveze prema 
školama. 
 

609



NAZIV PROGRAMA: VISOKO OBRAZOVNE USTANOVE 
 
Politehnika Pula Visoka-tehničko poslovna škola s p.j. je od 2013.g. proračunski 
korisnik čiji je osnivač Istarska županija koja brine o redovitom financiranju njezine 
djelatnosti u obrazovanju kvalitetnih visoko stručnih kadrova. 

 
Na županijskoj skupštini prihvaćenim izmjenama i dopunama financijskog plana za 
2015. godinu, kao i projekcijama za 2016. i 2017. godinu, stvoreni su uvjeti za skoru 
konsolidaciju financijskog poslovanja. 
Smatramo da do kraja prvog tromjesečja 2016. godine, Politehnika može podmiriti sva 
zaostala plaćanja, čime bi se do kraja 2015. godine poslovanje velikim dijelom 
normaliziralo, kako bi se  uspjelo  postići da poslovanje Politehnike Pula u 2016. godine 
bude potpuno uravnoteženo, odnosno konsolidacija privedena kraju. 
Istovremeno, uz ove aktivnosti Politehnika radi na iznalaženju novih izvora prihoda 
(novi studijski programi, veći broj studenata, apliciranje na fondove), čime se želi  
osigurati da nakon 2017. godine započne smanjenje korištenja proračunskih sredstava.  
Konačni je zaključak, da će započeti proces financijske konsolidacije završiti sa prvim 
kvartalom 2016., da su projekcije plana za 2016. i 2017. izrađene na bazi 2015., uz 
pretpostavku normalnog poslovanja, a da će iza tog perioda započeti proces 
smanjivanja udjela županijskih sredstava u planu Politehnike Pula na račun vlastitih 
prihoda. 
 
Opći ciljevi: Postizanje višeg standarda obrazovanja. 
 
Posebni ciljevi: Investicije u prostor i opremu, e-učenje, razvoj kadrova s težištem na 
stalnom podizanju razvojno - istraživačkog rada, razvoj sustava osiguravanja kvalitete 
studija Politehnike, projekt potpunog upravljanja kvalitetom studija, novi programi 
dodiplomskog i specijalističkog studija, podizanje studentskog standarda, projekt 
poslijediplomskog studija. 
 
OSTVARENI CILJEVI PROGRAMA I POKAZATELJI USPJEŠNOSTI REALIZACIJE 
TIH CILJEVA: Broj upisanih studenata na preddiplomskom stručnom studiju u ak. 
2013./14.g. je 505, na specijalističkom diplomskom stručnom studiju „Kreativni 
menadžment u procesima“ je 127, stari 4-godišnji studijski program „Inženjerstvo 
proizvodnje“  (ne izvodi se više) je 475.  Udio završenih studenata u odnosu na ukupno 
upisane od osnutka je 38%. 
 
 

610



POZICIJA RAČUN OPIS IF PRORAČUN  
2016

00902 OSNOVNOŠKOLSKE USTANOVE 1.383.792,42

11033 O.Š. Jure Filipovića,Barban 1.383.792,42

2101 Redovna djelatnost osnovnih škola - minimalni standard 925.130,00

Funkcija 09120

A210101 Materijalni rashodi OŠ po kriterijima 116.184,00

3 RASHODI POSLOVANJA 116.184,00

32 MATERIJALNI RASHODI 112.984,00

321 NAKNADE TROŠKOVA ZAPOSLENIMA 13.150,00

161964 3211 SLUŽBENA PUTOVANJA 12005 11.000,00

161965 3213 STRUČNO USAVRŠAVANJE ZAPOSLENIKA 12005 1.550,00

161966 3214 OSTALE NAKNADE TROŠKOVA ZAPOSLENIMA 12005 600,00

322 RASHODI ZA MATERIJAL I ENERG. 42.680,00

161967 3221 UREDSKI MATERIJAL I OSTALI MATERIJALNI IZDACI 12005 35.747,50

161968 3224 MAT.I DIJELOVI ZA TEKUĆE I INVEST.ODRŽAVANJE 12005 500,00

161969 3225 SITNI INVENTAR I AUTO GUME 12005 5.000,00

161970 3227 SLUŽBENA, RADNA I ZAŠTITNA ODJEĆA I OBUĆA 12005 1.432,50

323 RASHODI ZA USLUGE 52.154,00

161971 3231 USLUGE TELEFONA, POŠTE I PRIJEVOZA 12005 12.300,00

161972 3232 USLUGE TEKUĆEG I INVESTICIJSKOG ODRŽAVANJA 12005 10.000,00

161973 3234 KOMUNALNE USLUGE 12005 22.000,00

161974 3236 ZDRAVSTVENE I VETERINARSKE USLUGE 12005 3.000,00

161975 3237 INTELEKTUALNE I OSOBNE USLUGE 12005 1.000,00

161976 3238 RAČUNALNE USLUGE 12005 3.600,00

161977 3239 OSTALE USLUGE 12005 254,00

329 OST.NESPOM.RASHODI POSLOVANJA 5.000,00

161978 3293 REPREZENTACIJA 12005 300,00

161979 3294 ČLANARINE 12005 800,00

161980 3295 PRISTOJBE I NAKNADE 12005 2.400,00

161981 3299 OSTALI NESPOMENUTI RASHODI POSLOVANJA 12005 1.500,00

34 FINANCIJSKI RASHODI 3.200,00

343 OSTALI FINANCIJSKI RASHODI 3.200,00

161982 3431 BANKARSKE USLUGE I USLUGE PLATNOG PROMETA 12005 3.200,00

Funkcija 09120

A210102 Materijalni rashodi OŠ po stvarnom trošku 787.946,00

3 RASHODI POSLOVANJA 787.946,00

32 MATERIJALNI RASHODI 5.000,00

323 RASHODI ZA USLUGE 5.000,00

161983 3236 ZDRAVSTVENE I VETERINARSKE USLUGE 12005 5.000,00

37 NAKN.GRAĐ.,KUĆANSTVIMA NA TEMELJ.OSIGURANJA I DR.NAKNADE 782.946,00

372 OSTALE NAKNADE GRAĐANIMA I KUČANSTVIMA IZ PRORAČUNA 782.946,00

161984 3722 PRIJEVOZ UČENIKA 12005 782.946,00

Funkcija 09120

A210103 Materijalni rashodi OŠ po stvarnom trošku-drugi izvori 21.000,00

3 RASHODI POSLOVANJA 21.000,00

32 MATERIJALNI RASHODI 21.000,00

321 NAKNADE TROŠKOVA ZAPOSLENIMA 5.000,00

161985 3211 SLUŽBENA PUTOVANJA 32300 5.000,00

322 RASHODI ZA MATERIJAL I ENERG. 13.000,00

161986 3221 UREDSKI MATERIJAL I OSTALI MATERIJALNI RASHODI 32300 4.000,00

161987 3223 ENERGIJA 32300 9.000,00

323 RASHODI ZA USLUGE 2.000,00

PRORAČUN ZA 2016. GODINU
ISTARSKA ŽUPANIJA
RAZDJEL 009 UPRAVNI ODJEL ZA OBRAZOVANJE, SPORT I TEHNIČKU KULTURU
PRORAČUNSKI KORISNIK 11033 O.Š. Jure Filipovića,Barban

611



POZICIJA RAČUN OPIS IF PRORAČUN  
2016

161988 3234 KOMUNALNE USLUGE 32300 2.000,00

329 OST.NESPOM.RASHODI POSLOVANJA 1.000,00

161989 3299 OSTALI NESPOMENUTI RASHODI POSLOVANJA 32300 1.000,00

2102 Redovna djelatnost osnovnih škola - iznad standarda 123.862,42

Funkcija 09120

A210201 Materijalni rashodi OŠ po stvarnom trošku iznad standarda 123.862,42

3 RASHODI POSLOVANJA 123.862,42

32 MATERIJALNI RASHODI 123.862,42

322 RASHODI ZA MATERIJAL I ENERG. 115.801,53

161990 3223 ENERGIJA 11001 115.801,53

329 OST.NESPOM.RASHODI POSLOVANJA 8.060,89

161991 3292 PREMIJE OSIGURANJA 11001 8.060,89

2301 Programi obrazovanja iznad standarda 316.500,00

Funkcija 09120

A230106 Školska kuhinja 236.000,00

3 RASHODI POSLOVANJA 236.000,00

32 MATERIJALNI RASHODI 236.000,00

322 RASHODI ZA MATERIJAL I ENERG. 236.000,00

161992 3221 UREDSKI MATERIJAL I OSTALI MATERIJALNI RASHODI 47300 10.000,00

161993 3222 MATERIJAL I SIROVINE 55006 1.000,00

161994 3222 MATERIJAL I SIROVINE 47300 225.000,00

Funkcija 09120

A230107 Produženi boravak 43.000,00

3 RASHODI POSLOVANJA 43.000,00

32 MATERIJALNI RASHODI 43.000,00

322 RASHODI ZA MATERIJAL I ENERG. 43.000,00

161995 3221 UREDSKI MATERIJAL I OSTALI MATERIJALNI RASHODI 47300 11.000,00

161996 3222 MATERIJAL I SIROVINE 47300 32.000,00

Funkcija 09120

A230112 Robotika 2.000,00

3 RASHODI POSLOVANJA 2.000,00

32 MATERIJALNI RASHODI 2.000,00

329 OST.NESPOM.RASHODI POSLOVANJA 2.000,00

161997 3299 OSTALI NESPOMENUTI RASHODI POSLOVANJA 55006 2.000,00

Funkcija 09120

A230116 Školski list i časopisi 12.000,00

3 RASHODI POSLOVANJA 12.000,00

32 MATERIJALNI RASHODI 12.000,00

329 OST.NESPOM.RASHODI POSLOVANJA 12.000,00

161998 3299 OSTALI NESPOMENUTI RASHODI POSLOVANJA 47300 12.000,00

Funkcija 09500

A230137 Stručno usavršavanje učitelja 3.500,00

3 RASHODI POSLOVANJA 3.500,00

31 RASHODI ZA ZAPOSLENE 2.640,00

312 OSTALI RASHODI ZA ZAPOSLENE 2.250,00

161999 3121 OSTALI RASHODI ZA ZAPOSLENE 55006 2.250,00

313 DOPRINOSI NA PLAĆE 390,00

162000 3132 DOPRINOSI ZA OBVEZNO ZDRAVSTVENO OSIGURANJE 55006 350,00

162001 3133 DOPRINOSI ZA OBVEZNO OSIGURANJE U SLUČAJU NEZAPOSLENOSTI 55006 40,00

32 MATERIJALNI RASHODI 860,00

321 NAKNADE TROŠKOVA ZAPOSLENIMA 860,00

162002 3211 SLUŽBENA PUTOVANJA 55006 860,00

PRORAČUN ZA 2016. GODINU
ISTARSKA ŽUPANIJA
RAZDJEL 009 UPRAVNI ODJEL ZA OBRAZOVANJE, SPORT I TEHNIČKU KULTURU
PRORAČUNSKI KORISNIK 11033 O.Š. Jure Filipovića,Barban

612



POZICIJA RAČUN OPIS IF PRORAČUN  
2016

Funkcija 09600

A230163 Izleti i terenska nastava 20.000,00

3 RASHODI POSLOVANJA 20.000,00

32 MATERIJALNI RASHODI 20.000,00

329 OST.NESPOM.RASHODI POSLOVANJA 20.000,00

162003 3299 OSTALI NESPOMENUTI RASHODI POSLOVANJA 47300 20.000,00

2405 Opremanje u osnovnim školama 18.300,00

Funkcija 09120

K240501 Školski namještaj i oprema 18.300,00

4 RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE 18.300,00

42 RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE DUGOTRAJNE IMOVINE 18.300,00

422 POSTROJENJA I OPREMA 16.800,00

162004 4227 UREĐAJI, STROJEVI I OPREMA ZA OSTALE NAMJENE 55006 5.000,00

162005 4227 UREĐAJI, STROJEVI I OPREMA ZA OSTALE NAMJENE 62300 10.000,00

162006 4227 UREĐAJI, STROJEVI I OPREMA ZA OSTALE NAMJENE 72300 1.800,00

424 KNJIGE,UMJ.DJELA I OST.IZLOŽB.VRIJEDN. 1.500,00

162007 4241 KNJIGE 62300 1.500,00

SVEUKUPNO 11033 O.Š. Jure Filipovića,Barban 1.383.792,42

IZVORI FINANCIRANJA NOVI PLAN

11 Nenamjenski prihodi i primici 123.862,42

12 Decentralizirana sredstva 904.130,00

32 Vlastiti prihodi proračunskih korisnika 21.000,00

47 Prihodi za posebne namjene za proračunske korisnike 310.000,00

55 Gradovi i općine za proračunske korisnike 11.500,00

62 Donacije za proračunske korisnike 11.500,00

72 Prihodi od prodaje imovine za proračunske korisnike 1.800,00

UKUPNO 1.383.792,42

PRORAČUN ZA 2016. GODINU
ISTARSKA ŽUPANIJA
RAZDJEL 009 UPRAVNI ODJEL ZA OBRAZOVANJE, SPORT I TEHNIČKU KULTURU
PRORAČUNSKI KORISNIK 11033 O.Š. Jure Filipovića,Barban

613



POZICIJA RAČUN OPIS IF PRORAČUN  
2016

00902 OSNOVNOŠKOLSKE USTANOVE 2.080.278,52

10348 O.Š. Mate Balote, Buje 2.080.278,52

2101 Redovna djelatnost osnovnih škola - minimalni standard 1.436.996,50

Funkcija 09120

A210101 Materijalni rashodi OŠ po kriterijima 237.624,00

3 RASHODI POSLOVANJA 237.624,00

32 MATERIJALNI RASHODI 232.124,00

321 NAKNADE TROŠKOVA ZAPOSLENIMA 35.000,00

162008 3211 SLUŽBENA PUTOVANJA 12005 23.000,00

162009 3213 STRUČNO USAVRŠAVANJE ZAPOSLENIKA 12005 12.000,00

322 RASHODI ZA MATERIJAL I ENERG. 61.824,00

162010 3221 UREDSKI MATERIJAL I OSTALI MATERIJALNI IZDACI 12005 47.000,00

162011 3222 MATERIJAL I SIROVINE 12005 2.000,00

162012 3224 MAT.I DIJELOVI ZA TEKUĆE I INVEST.ODRŽAVANJE 12005 9.124,00

162013 3225 SITNI INVENTAR I AUTO GUME 12005 2.000,00

162014 3227 SLUŽBENA, RADNA I ZAŠTITNA ODJEĆA I OBUĆA 12005 1.700,00

323 RASHODI ZA USLUGE 126.000,00

162015 3231 USLUGE TELEFONA, POŠTE I PRIJEVOZA 12005 29.000,00

162016 3232 USLUGE TEKUĆEG I INVESTICIJSKOG ODRŽAVANJA 12005 17.500,00

162017 3233 USLUGE PROMIDŽBE I INFORMIRANJA 12005 3.500,00

162018 3234 KOMUNALNE USLUGE 12005 46.000,00

162019 3236 ZDRAVSTVENE I VETERINARSKE USLUGE 12005 10.500,00

162020 3238 RAČUNALNE USLUGE 12005 18.500,00

162021 3239 OSTALE USLUGE 12005 1.000,00

329 OST.NESPOM.RASHODI POSLOVANJA 9.300,00

162022 3293 REPREZENTACIJA 12005 500,00

162023 3294 ČLANARINE 12005 1.800,00

162024 3295 PRISTOJBE I NAKNADE 12005 3.000,00

162025 3299 OSTALI NESPOMENUTI RASHODI POSLOVANJA 12005 4.000,00

34 FINANCIJSKI RASHODI 5.500,00

343 OSTALI FINANCIJSKI RASHODI 5.500,00

162026 3431 BANKARSKE USLUGE I USLUGE PLATNOG PROMETA 12005 5.500,00

Funkcija 09120

A210102 Materijalni rashodi OŠ po stvarnom trošku 966.222,50

3 RASHODI POSLOVANJA 966.222,50

32 MATERIJALNI RASHODI 9.500,00

323 RASHODI ZA USLUGE 9.500,00

162027 3236 ZDRAVSTVENE I VETERINARSKE USLUGE 12005 9.500,00

37 NAKN.GRAĐ.,KUĆANSTVIMA NA TEMELJ.OSIGURANJA I DR.NAKNADE 956.722,50

372 OSTALE NAKNADE GRAĐANIMA I KUČANSTVIMA IZ PRORAČUNA 956.722,50

162028 3722 PRIJEVOZ UČENIKA 12005 956.722,50

Funkcija 09120

A210103 Materijalni rashodi OŠ po stvarnom trošku-drugi izvori 233.150,00

3 RASHODI POSLOVANJA 233.150,00

32 MATERIJALNI RASHODI 233.000,00

322 RASHODI ZA MATERIJAL I ENERG. 225.000,00

162029 3222 MATERIJAL I SIROVINE-ŠK. MARENDA I RUČAK 47300 225.000,00

329 OST.NESPOM.RASHODI POSLOVANJA 8.000,00

162030 3299 OSTALI NESPOMENUTI RASHODI POSLOVANJA 62300 8.000,00

34 FINANCIJSKI RASHODI 150,00

343 OSTALI FINANCIJSKI RASHODI 150,00

PRORAČUN ZA 2016. GODINU
ISTARSKA ŽUPANIJA
RAZDJEL 009 UPRAVNI ODJEL ZA OBRAZOVANJE, SPORT I TEHNIČKU KULTURU
PRORAČUNSKI KORISNIK 10348 O.Š. Mate Balote, Buje

614



POZICIJA RAČUN OPIS IF PRORAČUN  
2016

162031 3431 BANKARSKE USLUGE I USLUGE PLATNOG PROMETA 32300 150,00

2102 Redovna djelatnost osnovnih škola - iznad standarda 324.122,02

Funkcija 09120

A210201 Materijalni rashodi OŠ po stvarnom trošku iznad standarda 324.122,02

3 RASHODI POSLOVANJA 324.122,02

32 MATERIJALNI RASHODI 324.122,02

322 RASHODI ZA MATERIJAL I ENERG. 301.135,32

162032 3223 ENERGIJA 11001 297.495,32

162033 3225 AUTO GUME 11001 3.640,00

323 RASHODI ZA USLUGE 7.706,74

162034 3232 SERVIS PRIJEV.SREDSTAVA 11001 4.775,00

162035 3239 OSTALE USLUGE 11001 2.931,74

329 OST.NESPOM.RASHODI POSLOVANJA 15.279,96

162036 3292 PREMIJE OSIGURANJA 11001 15.279,96

2301 Programi obrazovanja iznad standarda 319.160,00

Funkcija 09120

A230106 Školska kuhinja 15.400,00

3 RASHODI POSLOVANJA 15.400,00

32 MATERIJALNI RASHODI 15.400,00

322 RASHODI ZA MATERIJAL I ENERG. 15.400,00

162037 3222 MATERIJAL I SIROVINE-SREDSTVA G. UMAGA 55468 1.700,00

162038 3222 MATERIJAL I SIROVINE-SREDSTVA G.BUJA 55042 12.000,00

162039 3222 MATERIJAL I SIROVINE-SREDSTVA G.NOVIGRADA 55291 1.700,00

Funkcija 09120

A230107 Produženi boravak 135.000,00

3 RASHODI POSLOVANJA 135.000,00

31 RASHODI ZA ZAPOSLENE 125.000,00

311 PLAĆE (BRUTO) 111.058,03

162040 3111 PLAĆE ZA REDOVAN RAD 55138 17.064,85

162041 3111 PLAĆE ZA REDOVAN RAD 55042 63.993,18

162042 3111 PLAĆE ZA REDOVAN RAD-DIO PLAĆE PROD.BORAVAK RODITELJI FIKSNO 47300 30.000,00

313 DOPRINOSI NA PLAĆE 13.941,97

162043 3132 DOPRINOSI ZA OBVEZNO ZDRAVSTVENO OSIGURANJE 55138 2.645,05

162044 3132 DOPRINOSI ZA OBVEZNO ZDRAVSTVENO OSIGURANJE 55042 9.918,94

162045 3133 DOPRINOSI ZA OBVEZNO OSIGURANJE U SLUČAJU NEZAPOSLENOSTI 55138 290,10

162046 3133 DOPRINOSI ZA OBVEZNO OSIGURANJE U SLUČAJU NEZAPOSLENOSTI 55042 1.087,88

32 MATERIJALNI RASHODI 10.000,00

322 RASHODI ZA MATERIJAL I ENERG. 10.000,00

162047 3221 UREDSKI MATERIJAL I OSTALI MATERIJALNI RASHODI-RODITELJI FIKSNO 47300 10.000,00

Funkcija 09120

A230110 Novigradsko proljeće 3.000,00

3 RASHODI POSLOVANJA 3.000,00

32 MATERIJALNI RASHODI 3.000,00

329 OST.NESPOM.RASHODI POSLOVANJA 3.000,00

162048 3299 OSTALI NESPOMENUTI RASHODI POSLOVANJA 55042 3.000,00

Funkcija 09120

A230113 Dani poticajne nastave 1.000,00

3 RASHODI POSLOVANJA 1.000,00

32 MATERIJALNI RASHODI 1.000,00

322 RASHODI ZA MATERIJAL I ENERG. 1.000,00

162049 3221 UREDSKI MATERIJAL I OSTALI MATERIJALNI IZDACI 55042 1.000,00

Funkcija 09500

PRORAČUN ZA 2016. GODINU
ISTARSKA ŽUPANIJA
RAZDJEL 009 UPRAVNI ODJEL ZA OBRAZOVANJE, SPORT I TEHNIČKU KULTURU
PRORAČUNSKI KORISNIK 10348 O.Š. Mate Balote, Buje

615



POZICIJA RAČUN OPIS IF PRORAČUN  
2016

A230115 Ostali programi 57.760,00

3 RASHODI POSLOVANJA 57.760,00

32 MATERIJALNI RASHODI 57.760,00

322 RASHODI ZA MATERIJAL I ENERG. 37.260,00

162050 3222 MATERIJAL I SIROVINE-MARENDA ZA SVE 53082 37.260,00

323 RASHODI ZA USLUGE 17.000,00

162051 3231 USLUGE TELEFONA, POŠTE I PRIJEVOZA-VL.PRIJEVOZ RODITELJA 53082 17.000,00

329 OST.NESPOM.RASHODI POSLOVANJA 3.500,00

162052 3299 OSTALI NESPOMENUTI RASHODI POSLOVANJA-STANOVI 72300 3.500,00

Funkcija 09500

A230150 Dječji paketići 15.900,00

3 RASHODI POSLOVANJA 15.900,00

32 MATERIJALNI RASHODI 15.900,00

329 OST.NESPOM.RASHODI POSLOVANJA 15.900,00

162053 3299 DJEČJI PAKETIĆI 55468 300,00

162054 3299 DJEČJI PAKETIĆI 55040 2.000,00

162055 3299 DJEČJI PAKETIĆI 55138 1.000,00

162056 3299 DJEČJI PAKETIĆI 55291 100,00

162057 3299 DJEČJI PAKETIĆI 55042 12.500,00

Funkcija 09600

A230153 Školska natjecanja 1.200,00

3 RASHODI POSLOVANJA 1.200,00

32 MATERIJALNI RASHODI 1.200,00

329 OST.NESPOM.RASHODI POSLOVANJA 1.200,00

162058 3299 OSTALI NESPOMENUTI RASHODI POSLOVANJA-KOTIZACIJE 47300 1.200,00

Funkcija 09500

A230160 Školska dvorana 45.000,00

3 RASHODI POSLOVANJA 45.000,00

32 MATERIJALNI RASHODI 45.000,00

322 RASHODI ZA MATERIJAL I ENERG. 13.000,00

162059 3221 UREDSKI MATERIJAL I OSTALI MATERIJALNI RASHODI 32300 5.000,00

162060 3224 MAT.I DIJELOVI ZA TEKUĆE I INVEST.ODRŽAVANJE 32300 5.000,00

162061 3225 SITNI INVENTAR I AUTO GUME 32300 3.000,00

323 RASHODI ZA USLUGE 32.000,00

162062 3232 USLUGE TEKUĆEG I INVESTICIJSKOG ODRŽAVANJA 32300 20.000,00

162063 3234 KOMUNALNE USLUGE 32300 12.000,00

Funkcija 09110

A230161 Dječji vrtići 18.900,00

3 RASHODI POSLOVANJA 18.900,00

32 MATERIJALNI RASHODI 18.900,00

322 RASHODI ZA MATERIJAL I ENERG. 14.500,00

162064 3222 MATERIJAL I SIROVINE 32300 10.000,00

162065 3223 ENERGIJA-PLIN 32300 4.500,00

323 RASHODI ZA USLUGE 4.400,00

162066 3231 USLUGE TELEFONA, POŠTE I PRIJEVOZA 32300 700,00

162067 3232 USLUGE TEKUĆEG I INVESTICIJSKOG ODRŽAVANJA 32300 1.500,00

162068 3234 KOMUNALNE USLUGE 32300 1.400,00

162069 3235 ZAKUPNINE I NAJAMNINE-NAJM SPREMNIKA 32300 700,00

162070 3236 ZDRAVSTVENE I VETERINARSKE USLUGE-PREGLED 1 RADNIKA 32300 100,00

Funkcija 09500

A230162 Naknada za Županijsko stručno vijeće, Županijski aktiv učitelja 1.000,00

3 RASHODI POSLOVANJA 1.000,00

PRORAČUN ZA 2016. GODINU
ISTARSKA ŽUPANIJA
RAZDJEL 009 UPRAVNI ODJEL ZA OBRAZOVANJE, SPORT I TEHNIČKU KULTURU
PRORAČUNSKI KORISNIK 10348 O.Š. Mate Balote, Buje

616



POZICIJA RAČUN OPIS IF PRORAČUN  
2016

32 MATERIJALNI RASHODI 1.000,00

329 OST.NESPOM.RASHODI POSLOVANJA 1.000,00

162071 3299 OSTALI NESPOMENUTI RASHODI POSLOVANJA 53080 1.000,00

Funkcija 09600

A230163 Izleti i terenska nastava 25.000,00

3 RASHODI POSLOVANJA 25.000,00

32 MATERIJALNI RASHODI 25.000,00

323 RASHODI ZA USLUGE 25.000,00

162072 3231 USLUGE TELEFONA, POŠTE I PRIJEVOZA 47300 25.000,00

SVEUKUPNO 10348 O.Š. Mate Balote, Buje 2.080.278,52

IZVORI FINANCIRANJA NOVI PLAN

11 Nenamjenski prihodi i primici 324.122,02

12 Decentralizirana sredstva 1.203.846,50

32 Vlastiti prihodi proračunskih korisnika 64.050,00

47 Prihodi za posebne namjene za proračunske korisnike 291.200,00

53 Ministarstva i državne ustanove za proračunske korisnike 55.260,00

55 Gradovi i općine za proračunske korisnike 130.300,00

62 Donacije za proračunske korisnike 8.000,00

72 Prihodi od prodaje imovine za proračunske korisnike 3.500,00

UKUPNO 2.080.278,52

PRORAČUN ZA 2016. GODINU
ISTARSKA ŽUPANIJA
RAZDJEL 009 UPRAVNI ODJEL ZA OBRAZOVANJE, SPORT I TEHNIČKU KULTURU
PRORAČUNSKI KORISNIK 10348 O.Š. Mate Balote, Buje

617



POZICIJA RAČUN OPIS IF PRORAČUN  
2016

00902 OSNOVNOŠKOLSKE USTANOVE 1.151.444,97

10397 Talijanska osnovna škola-scuola elementare italiana Edmondo 1.151.444,97

2101 Redovna djelatnost osnovnih škola - minimalni standard 440.074,00

Funkcija 09120

A210101 Materijalni rashodi OŠ po kriterijima 135.960,00

3 RASHODI POSLOVANJA 135.960,00

32 MATERIJALNI RASHODI 130.960,00

321 NAKNADE TROŠKOVA ZAPOSLENIMA 9.232,00

162073 3211 SLUŽBENA PUTOVANJA 12005 6.232,00

162074 3213 STRUČNO USAVRŠAVANJE ZAPOSLENIKA 12005 3.000,00

322 RASHODI ZA MATERIJAL I ENERG. 29.000,00

162075 3221 UREDSKI MATERIJAL I OSTALI MATERIJALNI IZDACI 12005 20.000,00

162076 3224 MAT.I DIJELOVI ZA TEKUĆE I INVEST.ODRŽAVANJE 12005 9.000,00

323 RASHODI ZA USLUGE 87.128,00

162077 3231 USLUGE TELEFONA, POŠTE I PRIJEVOZA 12005 13.000,00

162078 3232 USLUGE TEKUĆEG I INVESTICIJSKOG ODRŽAVANJA 12005 25.628,00

162079 3233 USLUGE PROMIDŽBE I INFORMIRANJA 12005 500,00

162080 3234 KOMUNALNE USLUGE 12005 20.000,00

162081 3236 ZDRAVSTVENE I VETERINARSKE USLUGE 12005 3.000,00

162082 3238 RAČUNALNE USLUGE 12005 20.000,00

162083 3239 OSTALE USLUGE 12005 5.000,00

329 OST.NESPOM.RASHODI POSLOVANJA 5.600,00

162084 3294 ČLANARINE 12005 600,00

162085 3299 OSTALI NESPOMENUTI RASHODI POSLOVANJA 12005 5.000,00

34 FINANCIJSKI RASHODI 5.000,00

343 OSTALI FINANCIJSKI RASHODI 5.000,00

162086 3431 BANKARSKE USLUGE I USLUGE PLATNOG PROMETA 12005 5.000,00

Funkcija 09120

A210102 Materijalni rashodi OŠ po stvarnom trošku 289.309,00

3 RASHODI POSLOVANJA 289.309,00

32 MATERIJALNI RASHODI 14.606,50

323 RASHODI ZA USLUGE 14.606,50

162087 3235 ZAKUPNINE I NAJAMNINE 12005 8.106,50

162088 3236 ZDRAVSTVENE I VETERINARSKE USLUGE 12005 6.500,00

37 NAKN.GRAĐ.,KUĆANSTVIMA NA TEMELJ.OSIGURANJA I DR.NAKNADE 274.702,50

372 OSTALE NAKNADE GRAĐANIMA I KUČANSTVIMA IZ PRORAČUNA 274.702,50

162089 3722 PRIJEVOZ UČENIKA 12005 274.702,50

Funkcija 09120

A210103 Materijalni rashodi OŠ po stvarnom trošku-drugi izvori 14.805,00

3 RASHODI POSLOVANJA 14.805,00

31 RASHODI ZA ZAPOSLENE 700,00

312 OSTALI RASHODI ZA ZAPOSLENE 700,00

162090 3121 OSTALI RASHODI ZA ZAPOSLENE 55359 700,00

32 MATERIJALNI RASHODI 14.000,00

322 RASHODI ZA MATERIJAL I ENERG. 2.000,00

162091 3221 UREDSKI MATERIJAL I OSTALI MATERIJALNI RASHODI 47300 2.000,00

323 RASHODI ZA USLUGE 8.000,00

162092 3231 USLUGE TELEFONA, POŠTE I PRIJEVOZA 62300 8.000,00

329 OST.NESPOM.RASHODI POSLOVANJA 4.000,00

162093 3299 OSTALI NESPOMENUTI RASHODI POSLOVANJA 55042 2.000,00

162094 3299 OSTALI NESPOMENUTI RASHODI POSLOVANJA 58300 2.000,00

PRORAČUN ZA 2016. GODINU
ISTARSKA ŽUPANIJA
RAZDJEL 009 UPRAVNI ODJEL ZA OBRAZOVANJE, SPORT I TEHNIČKU KULTURU
PRORAČUNSKI KORISNIK 10397 Talijanska osnovna škola-scuola elementare italiana Edmondo

618



POZICIJA RAČUN OPIS IF PRORAČUN  
2016

34 FINANCIJSKI RASHODI 105,00

343 OSTALI FINANCIJSKI RASHODI 105,00

162095 3431 BANKARSKE USLUGE I USLUGE PLATNOG PROMETA 32300 105,00

2102 Redovna djelatnost osnovnih škola - iznad standarda 203.232,97

Funkcija 09120

A210201 Materijalni rashodi OŠ po stvarnom trošku iznad standarda 203.232,97

3 RASHODI POSLOVANJA 203.232,97

32 MATERIJALNI RASHODI 203.232,97

322 RASHODI ZA MATERIJAL I ENERG. 180.606,56

162096 3223 ENERGIJA 11001 173.586,56

162097 3224 SERVIS I AUTOGUME 11001 7.020,00

323 RASHODI ZA USLUGE 4.279,74

162098 3239 REGISTRACIJA I TEHNIČKI PREGLED 11001 4.279,74

329 OST.NESPOM.RASHODI POSLOVANJA 18.346,67

162099 3292 PREMIJE OSIGURANJA 11001 18.346,67

2301 Programi obrazovanja iznad standarda 508.138,00

Funkcija 09120

A230106 Školska kuhinja 240.500,00

3 RASHODI POSLOVANJA 240.500,00

32 MATERIJALNI RASHODI 240.500,00

322 RASHODI ZA MATERIJAL I ENERG. 240.500,00

162100 3222 MATERIJAL I SIROVINE 47300 230.000,00

162101 3222 MATERIJAL I SIROVINE-SREDSTVA G.BUJA 55042 7.000,00

162102 3222 MATERIJAL I SIROVINE-SREDSTVA O.BRTONIGLA 55040 3.500,00

Funkcija 09120

A230107 Produženi boravak 81.000,00

3 RASHODI POSLOVANJA 81.000,00

31 RASHODI ZA ZAPOSLENE 81.000,00

311 PLAĆE (BRUTO) 81.000,00

162103 3111 PLAĆE ZA REDOVAN RAD 55138 6.000,00

162104 3111 PLAĆE ZA REDOVAN RAD 55042 75.000,00

Funkcija 09500

A230115 Ostali programi 8.500,00

3 RASHODI POSLOVANJA 8.500,00

32 MATERIJALNI RASHODI 8.500,00

322 RASHODI ZA MATERIJAL I ENERG. 6.500,00

162105 3221 UREDSKI MATERIJAL I OSTALI MATERIJALNI IZDACI 55042 6.500,00

323 RASHODI ZA USLUGE 2.000,00

162106 3231 USLUGE TELEFONA, POŠTE I PRIJEVOZA 55138 2.000,00

Funkcija 09120

A230116 Školski list i časopisi 12.238,00

3 RASHODI POSLOVANJA 12.238,00

32 MATERIJALNI RASHODI 12.238,00

322 RASHODI ZA MATERIJAL I ENERG. 3.778,00

162107 3221 UREDSKI MATERIJAL I OSTALI MATERIJALNI RASHODI 47300 2.978,00

162108 3222 MATERIJAL I SIROVINE 47300 800,00

323 RASHODI ZA USLUGE 8.460,00

162109 3231 USLUGE TELEFONA, POŠTE I PRIJEVOZA 47300 800,00

162110 3234 KOMUNALNE USLUGE 47300 7.660,00

Funkcija 09500

A230150 Dječji paketići 5.400,00

3 RASHODI POSLOVANJA 5.400,00

PRORAČUN ZA 2016. GODINU
ISTARSKA ŽUPANIJA
RAZDJEL 009 UPRAVNI ODJEL ZA OBRAZOVANJE, SPORT I TEHNIČKU KULTURU
PRORAČUNSKI KORISNIK 10397 Talijanska osnovna škola-scuola elementare italiana Edmondo

619



POZICIJA RAČUN OPIS IF PRORAČUN  
2016

32 MATERIJALNI RASHODI 5.400,00

322 RASHODI ZA MATERIJAL I ENERG. 5.400,00

162111 3221 OSTALI MATERIJALI ZA POTREBE REDOVNOG POSLOVANJA 55304 200,00

162112 3221 OSTALI MATERIJALI ZA POTREBE REDOVNOG POSLOVANJA 55468 200,00

162113 3221 UREDSKI MATERIJAL I OSTALI MATERIJALNI IZDACI 55042 5.000,00

Funkcija 09600

A230163 Izleti i terenska nastava 138.500,00

3 RASHODI POSLOVANJA 138.500,00

31 RASHODI ZA ZAPOSLENE 50.000,00

312 OSTALI RASHODI ZA ZAPOSLENE 50.000,00

162114 3121 OSTALI RASHODI ZA ZAPOSLENE 58300 50.000,00

32 MATERIJALNI RASHODI 88.500,00

323 RASHODI ZA USLUGE 85.000,00

162115 3231 USLUGE TELEFONA, POŠTE I PRIJEVOZA 47300 85.000,00

329 OST.NESPOM.RASHODI POSLOVANJA 3.500,00

162116 3299 OSTALI NESPOMENUTI RASHODI POSLOVANJA 55138 1.500,00

162117 3299 OSTALI NESPOMENUTI RASHODI POSLOVANJA 55042 2.000,00

Funkcija 09120

A230166 MarenDA za sve 22.000,00

3 RASHODI POSLOVANJA 22.000,00

32 MATERIJALNI RASHODI 22.000,00

322 RASHODI ZA MATERIJAL I ENERG. 22.000,00

162118 3222 MARENDA ZA SVE 58300 22.000,00

SVEUKUPNO 10397 Talijanska osnovna škola-scuola elementare italiana Edmondo 1.151.444,97

IZVORI FINANCIRANJA NOVI PLAN

11 Nenamjenski prihodi i primici 203.232,97

12 Decentralizirana sredstva 425.269,00

32 Vlastiti prihodi proračunskih korisnika 105,00

47 Prihodi za posebne namjene za proračunske korisnike 329.238,00

55 Gradovi i općine za proračunske korisnike 111.600,00

58 Ostale institucije za proračunske korisnike 74.000,00

62 Donacije za proračunske korisnike 8.000,00

UKUPNO 1.151.444,97

PRORAČUN ZA 2016. GODINU
ISTARSKA ŽUPANIJA
RAZDJEL 009 UPRAVNI ODJEL ZA OBRAZOVANJE, SPORT I TEHNIČKU KULTURU
PRORAČUNSKI KORISNIK 10397 Talijanska osnovna škola-scuola elementare italiana Edmondo

620



POZICIJA RAČUN OPIS IF PRORAČUN  
2016

00902 OSNOVNOŠKOLSKE USTANOVE 4.495.858,50

10410 O.Š. Vazmoslav Gržalja, Buzet 4.495.858,50

2101 Redovna djelatnost osnovnih škola - minimalni standard 2.363.710,56

Funkcija 09120

A210101 Materijalni rashodi OŠ po kriterijima 351.552,00

3 RASHODI POSLOVANJA 351.552,00

32 MATERIJALNI RASHODI 347.552,00

321 NAKNADE TROŠKOVA ZAPOSLENIMA 34.600,00

162119 3211 SLUŽBENA PUTOVANJA 12005 23.000,00

162120 3213 STRUČNO USAVRŠAVANJE ZAPOSLENIKA 12005 6.000,00

162121 3214 OSTALE NAKNADE TROŠKOVA ZAPOSLENIMA 12005 5.600,00

322 RASHODI ZA MATERIJAL I ENERG. 120.052,00

162122 3221 UREDSKI MATERIJAL I OSTALI MATERIJALNI IZDACI 12005 93.552,00

162123 3223 ENERGIJA-GORIVO ZA MOTORNA VOZILA 12005 10.000,00

162124 3224 MAT.I DIJELOVI ZA TEKUĆE I INVEST.ODRŽAVANJE 12005 10.000,00

162125 3225 SITNI INVENTAR I AUTO GUME 12005 4.000,00

162126 3227 SLUŽBENA, RADNA I ZAŠTITNA ODJEĆA I OBUĆA 12005 2.500,00

323 RASHODI ZA USLUGE 184.700,00

162127 3231 USLUGE TELEFONA, POŠTE I PRIJEVOZA 12005 52.000,00

162128 3232 USLUGE TEKUĆEG I INVESTICIJSKOG ODRŽAVANJA 12005 20.000,00

162129 3233 USLUGE PROMIDŽBE I INFORMIRANJA 12005 5.000,00

162130 3234 KOMUNALNE USLUGE 12005 76.200,00

162131 3236 ZDRAVSTVENE I VETERINARSKE USLUGE 12005 5.000,00

162132 3237 INTELEKTUALNE I OSOBNE USLUGE 12005 1.500,00

162133 3238 RAČUNALNE USLUGE 12005 15.000,00

162134 3239 OSTALE USLUGE 12005 10.000,00

329 OST.NESPOM.RASHODI POSLOVANJA 8.200,00

162135 3293 REPREZENTACIJA 12005 200,00

162136 3294 ČLANARINE 12005 1.000,00

162137 3295 PRISTOJBE I NAKNADE 12005 5.000,00

162138 3299 OSTALI NESPOMENUTI RASHODI POSLOVANJA 12005 2.000,00

34 FINANCIJSKI RASHODI 4.000,00

343 OSTALI FINANCIJSKI RASHODI 4.000,00

162139 3431 BANKARSKE USLUGE I USLUGE PLATNOG PROMETA 12005 4.000,00

Funkcija 09120

A210102 Materijalni rashodi OŠ po stvarnom trošku 1.975.158,56

3 RASHODI POSLOVANJA 1.975.158,56

32 MATERIJALNI RASHODI 17.658,56

323 RASHODI ZA USLUGE 17.658,56

162140 3235 ZAKUPNINE I NAJAMNINE 12005 3.658,56

162141 3236 ZDRAVSTVENE I VETERINARSKE USLUGE 12005 14.000,00

37 NAKN.GRAĐ.,KUĆANSTVIMA NA TEMELJ.OSIGURANJA I DR.NAKNADE 1.957.500,00

372 OSTALE NAKNADE GRAĐANIMA I KUČANSTVIMA IZ PRORAČUNA 1.957.500,00

162142 3722 PRIJEVOZ UČENIKA 12005 1.957.500,00

Funkcija 09120

A210103 Materijalni rashodi OŠ po stvarnom trošku-drugi izvori 37.000,00

3 RASHODI POSLOVANJA 37.000,00

32 MATERIJALNI RASHODI 37.000,00

321 NAKNADE TROŠKOVA ZAPOSLENIMA 500,00

162143 3211 SLUŽBENA PUTOVANJA 32300 500,00

322 RASHODI ZA MATERIJAL I ENERG. 34.450,00

PRORAČUN ZA 2016. GODINU
ISTARSKA ŽUPANIJA
RAZDJEL 009 UPRAVNI ODJEL ZA OBRAZOVANJE, SPORT I TEHNIČKU KULTURU
PRORAČUNSKI KORISNIK 10410 O.Š. Vazmoslav Gržalja, Buzet

621



POZICIJA RAČUN OPIS IF PRORAČUN  
2016

162144 3221 UREDSKI MATERIJAL I OSTALI MATERIJALNI RASHODI 32300 1.900,00

162145 3222 MATERIJAL I SIROVINE 32300 350,00

162146 3223 ENERGIJA 32300 30.200,00

162147 3225 SITNI INVENTAR I AUTO GUME 32300 2.000,00

323 RASHODI ZA USLUGE 2.050,00

162148 3231 USLUGE TELEFONA, POŠTE I PRIJEVOZA 32300 300,00

162149 3232 USLUGE TEKUĆEG I INVESTICIJSKOG ODRŽAVANJA 32300 1.400,00

162150 3233 USLUGE PROMIDŽBE I INFORMIRANJA 32300 350,00

2102 Redovna djelatnost osnovnih škola - iznad standarda 491.758,10

Funkcija 09120

A210201 Materijalni rashodi OŠ po stvarnom trošku iznad standarda 491.758,10

3 RASHODI POSLOVANJA 491.758,10

32 MATERIJALNI RASHODI 491.758,10

322 RASHODI ZA MATERIJAL I ENERG. 458.750,80

162151 3223 ENERGIJA 11001 429.850,80

162152 3225 SITNI INVENTAR I AUTO GUME 11001 28.900,00

323 RASHODI ZA USLUGE 4.779,04

162153 3239 OSTALE USLUGE 11001 4.779,04

329 OST.NESPOM.RASHODI POSLOVANJA 28.228,26

162154 3292 PREMIJE OSIGURANJA 11001 28.228,26

2301 Programi obrazovanja iznad standarda 1.501.964,84

Funkcija 09120

A230106 Školska kuhinja 387.250,00

3 RASHODI POSLOVANJA 387.250,00

32 MATERIJALNI RASHODI 387.250,00

322 RASHODI ZA MATERIJAL I ENERG. 357.010,00

162155 3221 UREDSKI MATERIJAL I OSTALI MATERIJALNI RASHODI 47300 15.000,00

162156 3222 MATERIJAL I SIROVINE 47300 331.510,00

162157 3223 ENERGIJA 47300 3.500,00

162158 3225 SITNI INVENTAR I AUTO GUME 47300 7.000,00

323 RASHODI ZA USLUGE 30.240,00

162159 3231 USLUGE TELEFONA, POŠTE I PRIJEVOZA 47300 6.000,00

162160 3232 USLUGE TEKUĆEG I INVESTICIJSKOG ODRŽAVANJA 47300 4.000,00

162161 3234 KOMUNALNE USLUGE 47300 14.000,00

162162 3235 ZAKUPNINE I NAJAMNINE 47300 3.240,00

162163 3239 OSTALE USLUGE 47300 3.000,00

Funkcija 09120

A230107 Produženi boravak 740.683,27

3 RASHODI POSLOVANJA 740.683,27

31 RASHODI ZA ZAPOSLENE 502.123,26

311 PLAĆE (BRUTO) 422.229,77

162164 3111 PLAĆE ZA REDOVAN RAD 55043 389.661,49

162165 3111 PLAĆE ZA REDOVAN RAD 47300 32.568,28

312 OSTALI RASHODI ZA ZAPOSLENE 7.269,97

162166 3121 OSTALI RASHODI ZA ZAPOSLENE 47300 7.269,97

313 DOPRINOSI NA PLAĆE 72.623,52

162167 3132 DOPRINOSI ZA OBVEZNO ZDRAVSTVENO OSIGURANJE 55043 60.397,53

162168 3132 DOPRINOSI ZA OBVEZNO ZDRAVSTVENO OSIGURANJE 47300 5.048,08

162169 3133 DOPRINOSI ZA OBVEZNO OSIGURANJE U SLUČAJU NEZAPOSLENOSTI 55043 6.624,25

162170 3133 DOPRINOSI ZA OBVEZNO OSIGURANJE U SLUČAJU NEZAPOSLENOSTI 47300 553,66

32 MATERIJALNI RASHODI 238.560,01

321 NAKNADE TROŠKOVA ZAPOSLENIMA 33.100,00

PRORAČUN ZA 2016. GODINU
ISTARSKA ŽUPANIJA
RAZDJEL 009 UPRAVNI ODJEL ZA OBRAZOVANJE, SPORT I TEHNIČKU KULTURU
PRORAČUNSKI KORISNIK 10410 O.Š. Vazmoslav Gržalja, Buzet

622



POZICIJA RAČUN OPIS IF PRORAČUN  
2016

162171 3211 SLUŽBENA PUTOVANJA 47300 5.100,00

162172 3212 NAKNADE ZA PRIJEVOZ, ZA RAD NA TERENU I ODVOJENI ŽIVOT 47300 28.000,00

322 RASHODI ZA MATERIJAL I ENERG. 188.960,01

162173 3221 UREDSKI MATERIJAL I OSTALI MATERIJALNI RASHODI 47300 15.000,00

162174 3222 MATERIJAL I SIROVINE 47300 169.960,01

162175 3225 SITNI INVENTAR I AUTO GUME 47300 4.000,00

323 RASHODI ZA USLUGE 16.500,00

162176 3231 USLUGE TELEFONA, POŠTE I PRIJEVOZA 47300 4.500,00

162177 3234 KOMUNALNE USLUGE 47300 4.000,00

162178 3237 INTELEKTUALNE I OSOBNE  USLUGE 47300 5.000,00

162179 3239 OSTALE USLUGE 47300 3.000,00

Funkcija 09120

A230109 Mala glagoljaška akademija 66.100,00

3 RASHODI POSLOVANJA 66.100,00

32 MATERIJALNI RASHODI 66.100,00

321 NAKNADE TROŠKOVA ZAPOSLENIMA 300,00

162180 3211 SLUŽBENA PUTOVANJA-SREDSTVA G.BUZETA 55043 300,00

322 RASHODI ZA MATERIJAL I ENERG. 19.950,00

162181 3221 UREDSKI MATERIJAL I OSTALI MATERIJALNI IZDACI 11001 5.900,00

162182 3221 UREDSKI MATERIJAL I OSTALI MATERIJALNI IZDACI 55043 1.200,00

162183 3221 UREDSKI MATERIJAL I OSTALI MATERIJALNI RASHODI 53080 3.200,00

162184 3222 MATERIJAL I SIROVINE 47300 8.400,00

162185 3223 ENERGIJA-SREDSTVA G.BUZETA 55043 750,00

162186 3225 SITNI INVENTAR I AUTO GUME 55043 500,00

323 RASHODI ZA USLUGE 45.850,00

162187 3231 USLUGE TELEFONA, POŠTE I PRIJEVOZA-SREDSTVA G.BUZETA 55043 500,00

162188 3233 USLUGE PROMIDŽBE I INFORMIRANJA-SREDSTVA G.BUZETA 55043 4.200,00

162189 3234 KOMUNALNE USLUGE 11001 500,00

162190 3237 INTELEKTUALNE I OSOBNE  USLUGE 11001 1.350,00

162191 3237 INTELEKTUALNE I OSOBNE USLUGE-S.GRADA BUZETA 55043 27.400,00

162192 3238 RAČUNALNE USLUGE 55043 150,00

162193 3238 RAČUNALNE USLUGE 11001 550,00

162194 3239 OSTALE USLUGE 11001 700,00

162195 3239 OSTALE USLUGE 47300 10.500,00

Funkcija 09500

A230115 Ostali programi 23.045,00

3 RASHODI POSLOVANJA 23.045,00

32 MATERIJALNI RASHODI 23.045,00

321 NAKNADE TROŠKOVA ZAPOSLENIMA 5.036,00

162196 3211 SLUŽBENA PUTOVANJA 55043 5.036,00

322 RASHODI ZA MATERIJAL I ENERG. 3.805,00

162197 3221 UREDSKI MATERIJAL I OSTALI MATERIJALNI IZDACI 55043 3.805,00

323 RASHODI ZA USLUGE 14.204,00

162198 3231 USLUGE TELEFONA, POŠTE I PRIJEVOZA 55043 3.900,00

162199 3233 USLUGE PROMIDŽBE I INFORMIRANJA 55043 1.000,00

162200 3235 ZAKUPNINE I NAJAMNINE 55043 3.400,00

162201 3237 INTELEKTUALNE I OSOBNE  USLUGE 55043 3.600,00

162202 3239 OSTALE USLUGE 55043 2.304,00

Funkcija 09120

A230116 Školski list i časopisi 12.000,00

3 RASHODI POSLOVANJA 12.000,00

32 MATERIJALNI RASHODI 12.000,00

PRORAČUN ZA 2016. GODINU
ISTARSKA ŽUPANIJA
RAZDJEL 009 UPRAVNI ODJEL ZA OBRAZOVANJE, SPORT I TEHNIČKU KULTURU
PRORAČUNSKI KORISNIK 10410 O.Š. Vazmoslav Gržalja, Buzet

623



POZICIJA RAČUN OPIS IF PRORAČUN  
2016

322 RASHODI ZA MATERIJAL I ENERG. 12.000,00

162203 3221 UREDSKI MATERIJAL I OSTALI MATERIJALNI RASHODI 47300 12.000,00

Funkcija 09500

A230127 Međunarodna razmjena 21.700,00

3 RASHODI POSLOVANJA 21.700,00

31 RASHODI ZA ZAPOSLENE 5.127,00

311 PLAĆE (BRUTO) 4.375,00

162204 3111 PLAĆE ZA PREKOVREMENI RAD 55043 4.375,00

313 DOPRINOSI NA PLAĆE 752,00

162205 3132 DOPRINOSI ZA OBVEZNO ZDRAVSTVENO OSIGURANJE 55043 678,00

162206 3133 DOPRINOSI ZA OBVEZNO OSIGURANJE U SLUČAJU NEZAPOSLENOSTI 55043 74,00

32 MATERIJALNI RASHODI 16.573,00

321 NAKNADE TROŠKOVA ZAPOSLENIMA 710,00

162207 3211 SLUŽBENA PUTOVANJA 55043 710,00

322 RASHODI ZA MATERIJAL I ENERG. 13.419,00

162208 3221 UREDSKI MATERIJAL I OSTALI MATERIJALNI IZDACI 55043 1.588,00

162209 3222 MATERIJAL I SIROVINE 55043 11.831,00

323 RASHODI ZA USLUGE 2.444,00

162210 3237 INTELEKTUALNE I OSOBNE  USLUGE 55043 2.444,00

Funkcija 09500

A230140 Sufinanciranje redovne djelatnosti 130.826,57

3 RASHODI POSLOVANJA 130.826,57

31 RASHODI ZA ZAPOSLENE 26.225,49

311 PLAĆE (BRUTO) 22.376,70

162211 3111 PLAĆE ZA REDOVAN RAD 55043 22.376,70

313 DOPRINOSI NA PLAĆE 3.848,79

162212 3132 DOPRINOSI ZA OBVEZNO ZDRAVSTVENO OSIGURANJE 55043 3.468,39

162213 3133 DOPRINOSI ZA OBVEZNO OSIGURANJE U SLUČAJU NEZAPOSLENOSTI 55043 380,40

32 MATERIJALNI RASHODI 104.601,08

321 NAKNADE TROŠKOVA ZAPOSLENIMA 2.250,00

162214 3211 SLUŽBENA PUTOVANJA 55043 2.250,00

322 RASHODI ZA MATERIJAL I ENERG. 70.275,00

162215 3221 UREDSKI MATERIJAL I OSTALI MATERIJALNI IZDACI 55043 20.500,00

162216 3223 ENERGIJA 55043 38.775,00

162217 3224 MAT.I DIJELOVI ZA TEKUĆE I INVEST.ODRŽAVANJE 55043 1.000,00

162218 3225 SITNI INVENTAR I AUTO GUME 55043 10.000,00

323 RASHODI ZA USLUGE 32.076,08

162219 3231 USLUGE TELEFONA, POŠTE I PRIJEVOZA 55043 4.000,00

162220 3232 USLUGE TEKUĆEG I INVESTICIJSKOG ODRŽAVANJA 55043 10.000,00

162221 3234 KOMUNALNE USLUGE 55043 18.076,08

Funkcija 09600

A230163 Izleti i terenska nastava 75.000,00

3 RASHODI POSLOVANJA 75.000,00

32 MATERIJALNI RASHODI 75.000,00

323 RASHODI ZA USLUGE 75.000,00

162222 3231 USLUGE TELEFONA, POŠTE I PRIJEVOZA 47300 75.000,00

Funkcija 09120

A230166 MarenDA za sve 45.360,00

3 RASHODI POSLOVANJA 45.360,00

32 MATERIJALNI RASHODI 45.360,00

322 RASHODI ZA MATERIJAL I ENERG. 45.360,00

162223 3222 MATERIJAL I SIROVINE 58300 45.360,00

PRORAČUN ZA 2016. GODINU
ISTARSKA ŽUPANIJA
RAZDJEL 009 UPRAVNI ODJEL ZA OBRAZOVANJE, SPORT I TEHNIČKU KULTURU
PRORAČUNSKI KORISNIK 10410 O.Š. Vazmoslav Gržalja, Buzet

624



POZICIJA RAČUN OPIS IF PRORAČUN  
2016

2405 Opremanje u osnovnim školama 138.425,00

Funkcija 09120

K240501 Školski namještaj i oprema 138.425,00

4 RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE 138.425,00

42 RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE DUGOTRAJNE IMOVINE 138.425,00

422 POSTROJENJA I OPREMA 119.625,00

162224 4221 UREDSKA OPREMA I NAMJEŠTAJ 55043 18.125,00

162225 4221 UREDSKA OPREMA I NAMJEŠTAJ 32300 13.500,00

162226 4221 UREDSKA OPREMA I NAMJEŠTAJ 47300 18.000,00

162227 4221 UREDSKA OPREMA I NAMJEŠTAJ 72300 15.000,00

162228 4225 INSTRUMENTI, UREĐAJI I STROJEVI 47300 20.000,00

162229 4226 SPORTSKA I GLAZBENA OPREMA 55043 35.000,00

424 KNJIGE,UMJ.DJELA I OST.IZLOŽB.VRIJEDN. 18.800,00

162230 4241 KNJIGE 32300 5.000,00

162231 4241 KNJIGE 55043 13.800,00

SVEUKUPNO 10410 O.Š. Vazmoslav Gržalja, Buzet 4.495.858,50

IZVORI FINANCIRANJA NOVI PLAN

11 Nenamjenski prihodi i primici 500.758,10

12 Decentralizirana sredstva 2.326.710,56

32 Vlastiti prihodi proračunskih korisnika 55.500,00

47 Prihodi za posebne namjene za proračunske korisnike 815.150,00

53 Ministarstva i državne ustanove za proračunske korisnike 3.200,00

55 Gradovi i općine za proračunske korisnike 734.179,84

58 Ostale institucije za proračunske korisnike 45.360,00

72 Prihodi od prodaje imovine za proračunske korisnike 15.000,00

UKUPNO 4.495.858,50

PRORAČUN ZA 2016. GODINU
ISTARSKA ŽUPANIJA
RAZDJEL 009 UPRAVNI ODJEL ZA OBRAZOVANJE, SPORT I TEHNIČKU KULTURU
PRORAČUNSKI KORISNIK 10410 O.Š. Vazmoslav Gržalja, Buzet

625



POZICIJA RAČUN OPIS IF PRORAČUN  
2016

00902 OSNOVNOŠKOLSKE USTANOVE 586.785,26

10629 O.Š. Ivan Goran Kovačić , Čepić 586.785,26

2101 Redovna djelatnost osnovnih škola - minimalni standard 252.203,00

Funkcija 09120

A210101 Materijalni rashodi OŠ po kriterijima 79.248,00

3 RASHODI POSLOVANJA 79.248,00

32 MATERIJALNI RASHODI 78.048,00

321 NAKNADE TROŠKOVA ZAPOSLENIMA 12.200,00

162232 3211 SLUŽBENA PUTOVANJA 12005 4.200,00

162233 3213 STRUČNO USAVRŠAVANJE ZAPOSLENIKA 12005 8.000,00

322 RASHODI ZA MATERIJAL I ENERG. 25.761,25

162234 3221 UREDSKI MATERIJAL I OSTALI MATERIJALNI IZDACI 12005 19.011,25

162235 3224 MAT.I DIJELOVI ZA TEKUĆE I INVEST.ODRŽAVANJE 12005 4.000,00

162236 3225 SITNI INVENTAR I AUTO GUME 12005 2.000,00

162237 3227 SLUŽBENA, RADNA I ZAŠTITNA ODJEĆA I OBUĆA 12005 750,00

323 RASHODI ZA USLUGE 37.136,75

162238 3231 USLUGE TELEFONA, POŠTE I PRIJEVOZA 12005 10.000,00

162239 3232 USLUGE TEKUĆEG I INVESTICIJSKOG ODRŽAVANJA 12005 8.200,00

162240 3234 KOMUNALNE USLUGE 12005 9.236,75

162241 3236 ZDRAVSTVENE I VETERINARSKE USLUGE 12005 6.700,00

162242 3238 RAČUNALNE USLUGE 12005 3.000,00

329 OST.NESPOM.RASHODI POSLOVANJA 2.950,00

162243 3294 ČLANARINE 12005 800,00

162244 3295 PRISTOJBE I NAKNADE 12005 150,00

162245 3299 OSTALI NESPOMENUTI RASHODI POSLOVANJA 12005 2.000,00

34 FINANCIJSKI RASHODI 1.200,00

343 OSTALI FINANCIJSKI RASHODI 1.200,00

162246 3431 BANKARSKE USLUGE I USLUGE PLATNOG PROMETA 12005 1.200,00

Funkcija 09120

A210102 Materijalni rashodi OŠ po stvarnom trošku 165.595,00

3 RASHODI POSLOVANJA 165.595,00

32 MATERIJALNI RASHODI 4.000,00

323 RASHODI ZA USLUGE 4.000,00

162247 3236 ZDRAVSTVENE I VETERINARSKE USLUGE 12005 4.000,00

37 NAKN.GRAĐ.,KUĆANSTVIMA NA TEMELJ.OSIGURANJA I DR.NAKNADE 161.595,00

372 OSTALE NAKNADE GRAĐANIMA I KUČANSTVIMA IZ PRORAČUNA 161.595,00

162248 3722 PRIJEVOZ UČENIKA 12005 161.595,00

Funkcija 09120

A210103 Materijalni rashodi OŠ po stvarnom trošku-drugi izvori 7.360,00

3 RASHODI POSLOVANJA 7.360,00

32 MATERIJALNI RASHODI 7.360,00

321 NAKNADE TROŠKOVA ZAPOSLENIMA 7.310,00

162249 3213 STRUČNO USAVRŠAVANJE ZAPOSLENIKA 62300 5.000,00

162250 3213 STRUČNO USAVRŠAVANJE ZAPOSLENIKA 72300 2.310,00

322 RASHODI ZA MATERIJAL I ENERG. 50,00

162251 3221 UREDSKI MATERIJAL I OSTALI MATERIJALNI RASHODI 32300 50,00

2102 Redovna djelatnost osnovnih škola - iznad standarda 60.126,86

Funkcija 09120

A210201 Materijalni rashodi OŠ po stvarnom trošku iznad standarda 60.126,86

3 RASHODI POSLOVANJA 60.126,86

32 MATERIJALNI RASHODI 60.126,86

PRORAČUN ZA 2016. GODINU
ISTARSKA ŽUPANIJA
RAZDJEL 009 UPRAVNI ODJEL ZA OBRAZOVANJE, SPORT I TEHNIČKU KULTURU
PRORAČUNSKI KORISNIK 10629 O.Š. Ivan Goran Kovačić , Čepić

626



POZICIJA RAČUN OPIS IF PRORAČUN  
2016

322 RASHODI ZA MATERIJAL I ENERG. 54.463,86

162252 3223 ENERGIJA 11001 54.463,86

329 OST.NESPOM.RASHODI POSLOVANJA 5.663,00

162253 3292 PREMIJE OSIGURANJA 11001 5.663,00

2301 Programi obrazovanja iznad standarda 264.455,40

Funkcija 09120

A230106 Školska kuhinja 90.000,00

3 RASHODI POSLOVANJA 90.000,00

32 MATERIJALNI RASHODI 90.000,00

322 RASHODI ZA MATERIJAL I ENERG. 90.000,00

162254 3222 MATERIJAL I SIROVINE 55217 20.000,00

162255 3222 MATERIJAL I SIROVINE 47300 70.000,00

Funkcija 09120

A230107 Produženi boravak 104.686,50

3 RASHODI POSLOVANJA 104.686,50

31 RASHODI ZA ZAPOSLENE 104.686,50

311 PLAĆE (BRUTO) 89.322,96

162256 3111 PLAĆE ZA REDOVAN RAD 55217 89.322,96

313 DOPRINOSI NA PLAĆE 15.363,54

162257 3132 DOPRINOSI ZA OBVEZNO ZDRAVSTVENO OSIGURANJE 55217 13.845,05

162258 3133 DOPRINOSI ZA OBVEZNO OSIGURANJE U SLUČAJU NEZAPOSLENOSTI 55217 1.518,49

Funkcija 09120

A230110 Novigradsko proljeće 2.150,00

3 RASHODI POSLOVANJA 2.150,00

32 MATERIJALNI RASHODI 2.150,00

329 OST.NESPOM.RASHODI POSLOVANJA 2.150,00

162259 3299 OSTALI NESPOMENUTI RASHODI POSLOVANJA 55217 2.150,00

Funkcija 09500

A230115 Ostali programi 3.000,00

3 RASHODI POSLOVANJA 3.000,00

32 MATERIJALNI RASHODI 3.000,00

329 OST.NESPOM.RASHODI POSLOVANJA 3.000,00

162260 3299 OSTALI NESPOMENUTI RASHODI POSLOVANJA 55217 3.000,00

Funkcija 09120

A230118 Logoped 16.428,90

3 RASHODI POSLOVANJA 16.428,90

32 MATERIJALNI RASHODI 16.428,90

323 RASHODI ZA USLUGE 16.428,90

162261 3237 INTELEKTUALNE I OSOBNE  USLUGE 55217 16.428,90

Funkcija 09500

A230147 Volontarijat 23.690,00

3 RASHODI POSLOVANJA 23.690,00

32 MATERIJALNI RASHODI 23.690,00

324 NAKNADE TROŠKOVA OSOBAMA IZVAN RADNOG ODNOSA 23.690,00

162262 3241 NAKNADE TROŠKOVA OSOBAMA IZVAN RADNOG ODNOSA 58300 23.690,00

Funkcija 09500

A230167 Pokloni mi budućnost 24.500,00

3 RASHODI POSLOVANJA 24.500,00

32 MATERIJALNI RASHODI 24.500,00

322 RASHODI ZA MATERIJAL I ENERG. 24.500,00

162263 3222 MATERIJAL I SIROVINE 58300 24.500,00

2405 Opremanje u osnovnim školama 10.000,00

PRORAČUN ZA 2016. GODINU
ISTARSKA ŽUPANIJA
RAZDJEL 009 UPRAVNI ODJEL ZA OBRAZOVANJE, SPORT I TEHNIČKU KULTURU
PRORAČUNSKI KORISNIK 10629 O.Š. Ivan Goran Kovačić , Čepić

627



POZICIJA RAČUN OPIS IF PRORAČUN  
2016

Funkcija 09120

K240501 Školski namještaj i oprema 10.000,00

4 RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE 10.000,00

42 RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE DUGOTRAJNE IMOVINE 10.000,00

422 POSTROJENJA I OPREMA 10.000,00

162264 4221 UREDSKA OPREMA I NAMJEŠTAJ 62300 10.000,00

SVEUKUPNO 10629 O.Š. Ivan Goran Kovačić , Čepić 586.785,26

IZVORI FINANCIRANJA NOVI PLAN

11 Nenamjenski prihodi i primici 60.126,86

12 Decentralizirana sredstva 244.843,00

32 Vlastiti prihodi proračunskih korisnika 50,00

47 Prihodi za posebne namjene za proračunske korisnike 70.000,00

55 Gradovi i općine za proračunske korisnike 146.265,40

58 Ostale institucije za proračunske korisnike 48.190,00

62 Donacije za proračunske korisnike 15.000,00

72 Prihodi od prodaje imovine za proračunske korisnike 2.310,00

UKUPNO 586.785,26

PRORAČUN ZA 2016. GODINU
ISTARSKA ŽUPANIJA
RAZDJEL 009 UPRAVNI ODJEL ZA OBRAZOVANJE, SPORT I TEHNIČKU KULTURU
PRORAČUNSKI KORISNIK 10629 O.Š. Ivan Goran Kovačić , Čepić

628



POZICIJA RAČUN OPIS IF PRORAČUN  
2016

00902 OSNOVNOŠKOLSKE USTANOVE 359.319,90

11025 O.Š. Divšići 359.319,90

2101 Redovna djelatnost osnovnih škola - minimalni standard 71.796,00

Funkcija 09120

A210101 Materijalni rashodi OŠ po kriterijima 69.216,00

3 RASHODI POSLOVANJA 69.216,00

32 MATERIJALNI RASHODI 67.216,00

321 NAKNADE TROŠKOVA ZAPOSLENIMA 19.800,00

162265 3211 SLUŽBENA PUTOVANJA 12005 14.800,00

162266 3213 STRUČNO USAVRŠAVANJE ZAPOSLENIKA 12005 5.000,00

322 RASHODI ZA MATERIJAL I ENERG. 24.616,00

162267 3221 UREDSKI MATERIJAL I OSTALI MATERIJALNI IZDACI 12005 19.916,00

162268 3222 MATERIJAL I SIROVINE 12005 200,00

162269 3225 SITNI INVENTAR I AUTO GUME 12005 4.000,00

162270 3227 SLUŽBENA, RADNA I ZAŠTITNA ODJEĆA I OBUĆA 12005 500,00

323 RASHODI ZA USLUGE 17.850,00

162271 3231 USLUGE TELEFONA, POŠTE I PRIJEVOZA 12005 7.000,00

162272 3232 USLUGE TEKUĆEG I INVESTICIJSKOG ODRŽAVANJA 12005 1.000,00

162273 3233 USLUGE PROMIDŽBE I INFORMIRANJA 12005 300,00

162274 3234 KOMUNALNE USLUGE 12005 3.550,00

162275 3236 ZDRAVSTVENE I VETERINARSKE USLUGE 12005 2.500,00

162276 3238 RAČUNALNE USLUGE 12005 3.000,00

162277 3239 OSTALE USLUGE 12005 500,00

329 OST.NESPOM.RASHODI POSLOVANJA 4.950,00

162278 3293 REPREZENTACIJA 12005 550,00

162279 3294 ČLANARINE 12005 1.200,00

162280 3295 PRISTOJBE I NAKNADE 12005 200,00

162281 3299 OSTALI NESPOMENUTI RASHODI POSLOVANJA 12005 3.000,00

34 FINANCIJSKI RASHODI 2.000,00

343 OSTALI FINANCIJSKI RASHODI 2.000,00

162282 3431 BANKARSKE USLUGE I USLUGE PLATNOG PROMETA 12005 2.000,00

Funkcija 09120

A210102 Materijalni rashodi OŠ po stvarnom trošku 2.500,00

3 RASHODI POSLOVANJA 2.500,00

32 MATERIJALNI RASHODI 2.500,00

323 RASHODI ZA USLUGE 2.500,00

162283 3236 ZDRAVSTVENE I VETERINARSKE USLUGE 12005 2.500,00

Funkcija 09120

A210103 Materijalni rashodi OŠ po stvarnom trošku-drugi izvori 80,00

3 RASHODI POSLOVANJA 80,00

32 MATERIJALNI RASHODI 80,00

329 OST.NESPOM.RASHODI POSLOVANJA 80,00

162284 3299 OSTALI NESPOMENUTI RASHODI POSLOVANJA 32300 80,00

2102 Redovna djelatnost osnovnih škola - iznad standarda 242.380,98

Funkcija 09120

A210201 Materijalni rashodi OŠ po stvarnom trošku iznad standarda 242.380,98

3 RASHODI POSLOVANJA 242.380,98

32 MATERIJALNI RASHODI 39.772,98

322 RASHODI ZA MATERIJAL I ENERG. 35.732,03

162285 3223 ENERGIJA 11001 35.732,03

329 OST.NESPOM.RASHODI POSLOVANJA 4.040,95

PRORAČUN ZA 2016. GODINU
ISTARSKA ŽUPANIJA
RAZDJEL 009 UPRAVNI ODJEL ZA OBRAZOVANJE, SPORT I TEHNIČKU KULTURU
PRORAČUNSKI KORISNIK 11025 O.Š. Divšići

629



POZICIJA RAČUN OPIS IF PRORAČUN  
2016

162286 3292 PREMIJE OSIGURANJA 11001 4.040,95

37 NAKN.GRAĐ.,KUĆANSTVIMA NA TEMELJ.OSIGURANJA I DR.NAKNADE 202.608,00

372 OSTALE NAKNADE GRAĐANIMA I KUČANSTVIMA IZ PRORAČUNA 202.608,00

162287 3722 PRIJEVOZ UČENIKA 11001 202.608,00

2301 Programi obrazovanja iznad standarda 45.142,92

Funkcija 09120

A230106 Školska kuhinja 32.500,00

3 RASHODI POSLOVANJA 32.500,00

32 MATERIJALNI RASHODI 32.500,00

322 RASHODI ZA MATERIJAL I ENERG. 31.750,00

162288 3222 MATERIJAL I SIROVINE 55254 5.500,00

162289 3222 MATERIJAL I SIROVINE 47300 26.250,00

329 OST.NESPOM.RASHODI POSLOVANJA 750,00

162290 3299 OSTALI NESPOMENUTI RASHODI POSLOVANJA 47300 750,00

Funkcija 09500

A230147 Volontarijat 11.842,92

3 RASHODI POSLOVANJA 11.842,92

32 MATERIJALNI RASHODI 11.842,92

324 NAKNADE TROŠKOVA OSOBAMA IZVAN RADNOG ODNOSA 11.842,92

162291 3241 NAKNADE TROŠKOVA OSOBAMA IZVAN RADNOG ODNOSA 58300 11.842,92

Funkcija 09600

A230163 Izleti i terenska nastava 800,00

3 RASHODI POSLOVANJA 800,00

32 MATERIJALNI RASHODI 800,00

329 OST.NESPOM.RASHODI POSLOVANJA 800,00

162292 3299 OSTALI NESPOMENUTI RASHODI POSLOVANJA 47300 800,00

SVEUKUPNO 11025 O.Š. Divšići 359.319,90

IZVORI FINANCIRANJA NOVI PLAN

11 Nenamjenski prihodi i primici 242.380,98

12 Decentralizirana sredstva 71.716,00

32 Vlastiti prihodi proračunskih korisnika 80,00

47 Prihodi za posebne namjene za proračunske korisnike 27.800,00

55 Gradovi i općine za proračunske korisnike 5.500,00

58 Ostale institucije za proračunske korisnike 11.842,92

UKUPNO 359.319,90

PRORAČUN ZA 2016. GODINU
ISTARSKA ŽUPANIJA
RAZDJEL 009 UPRAVNI ODJEL ZA OBRAZOVANJE, SPORT I TEHNIČKU KULTURU
PRORAČUNSKI KORISNIK 11025 O.Š. Divšići

630



POZICIJA RAČUN OPIS IF PRORAČUN  
2016

00902 OSNOVNOŠKOLSKE USTANOVE 1.198.867,75

11009 O.Š. Fažana 1.198.867,75

2101 Redovna djelatnost osnovnih škola - minimalni standard 316.280,00

Funkcija 09120

A210101 Materijalni rashodi OŠ po kriterijima 209.280,00

3 RASHODI POSLOVANJA 209.280,00

32 MATERIJALNI RASHODI 205.280,00

321 NAKNADE TROŠKOVA ZAPOSLENIMA 34.400,00

162293 3211 SLUŽBENA PUTOVANJA 12005 29.000,00

162294 3213 STRUČNO USAVRŠAVANJE ZAPOSLENIKA 12005 4.200,00

162295 3214 OSTALE NAKNADE TROŠKOVA ZAPOSLENIMA 12005 1.200,00

322 RASHODI ZA MATERIJAL I ENERG. 80.500,00

162296 3221 UREDSKI MATERIJAL I OSTALI MATERIJALNI IZDACI 12005 45.000,00

162297 3224 MAT.I DIJELOVI ZA TEKUĆE I INVEST.ODRŽAVANJE 12005 13.000,00

162298 3225 SITNI INVENTAR I AUTO GUME 12005 20.000,00

162299 3227 SLUŽBENA, RADNA I ZAŠTITNA ODJEĆA I OBUĆA 12005 2.500,00

323 RASHODI ZA USLUGE 84.880,00

162300 3231 USLUGE TELEFONA, POŠTE I PRIJEVOZA 12005 15.000,00

162301 3232 USLUGE TEKUĆEG I INVESTICIJSKOG ODRŽAVANJA 12005 28.180,00

162302 3234 KOMUNALNE USLUGE 12005 26.000,00

162303 3236 ZDRAVSTVENE I VETERINARSKE USLUGE 12005 5.500,00

162304 3237 INTELEKTUALNE I OSOBNE USLUGE 12005 1.000,00

162305 3238 RAČUNALNE USLUGE 12005 3.700,00

162306 3239 OSTALE USLUGE 12005 5.500,00

329 OST.NESPOM.RASHODI POSLOVANJA 5.500,00

162307 3294 ČLANARINE 12005 2.300,00

162308 3295 PRISTOJBE I NAKNADE 12005 2.500,00

162309 3299 OSTALI NESPOMENUTI RASHODI POSLOVANJA 12005 700,00

34 FINANCIJSKI RASHODI 4.000,00

343 OSTALI FINANCIJSKI RASHODI 4.000,00

162310 3431 BANKARSKE USLUGE I USLUGE PLATNOG PROMETA 12005 4.000,00

Funkcija 09120

A210102 Materijalni rashodi OŠ po stvarnom trošku 107.000,00

3 RASHODI POSLOVANJA 107.000,00

32 MATERIJALNI RASHODI 6.500,00

323 RASHODI ZA USLUGE 6.500,00

162311 3236 ZDRAVSTVENE I VETERINARSKE USLUGE 12005 6.500,00

37 NAKN.GRAĐ.,KUĆANSTVIMA NA TEMELJ.OSIGURANJA I DR.NAKNADE 100.500,00

372 OSTALE NAKNADE GRAĐANIMA I KUČANSTVIMA IZ PRORAČUNA 100.500,00

162312 3722 PRIJEVOZ UČENIKA 12005 100.500,00

2102 Redovna djelatnost osnovnih škola - iznad standarda 54.197,75

Funkcija 09120

A210201 Materijalni rashodi OŠ po stvarnom trošku iznad standarda 54.197,75

3 RASHODI POSLOVANJA 54.197,75

32 MATERIJALNI RASHODI 54.197,75

322 RASHODI ZA MATERIJAL I ENERG. 43.439,80

162313 3223 ENERGIJA 11001 43.439,80

329 OST.NESPOM.RASHODI POSLOVANJA 10.757,95

162314 3292 PREMIJE OSIGURANJA 11001 10.757,95

2301 Programi obrazovanja iznad standarda 828.390,00

Funkcija 09120

PRORAČUN ZA 2016. GODINU
ISTARSKA ŽUPANIJA
RAZDJEL 009 UPRAVNI ODJEL ZA OBRAZOVANJE, SPORT I TEHNIČKU KULTURU
PRORAČUNSKI KORISNIK 11009 O.Š. Fažana

631



POZICIJA RAČUN OPIS IF PRORAČUN  
2016

A230106 Školska kuhinja 262.300,00

3 RASHODI POSLOVANJA 253.800,00

32 MATERIJALNI RASHODI 253.800,00

322 RASHODI ZA MATERIJAL I ENERG. 252.200,00

162315 3221 UREDSKI MATERIJAL I OSTALI MATERIJALNI RASHODI 47300 22.000,00

162316 3222 MATERIJAL I SIROVINE 47300 200.000,00

162317 3222 MATERIJAL I SIROVINE-SREDSTVA G. PULE 55359 1.200,00

162318 3222 MATERIJAL I SIROVINE-SREDSTVA G.VODNJANA 55502 12.000,00

162319 3222 MATERIJAL I SIROVINE-SREDSTVA O.FAŽANA 55619 12.000,00

162320 3225 SITNI INVENTAR I AUTO GUME 47300 5.000,00

323 RASHODI ZA USLUGE 1.600,00

162321 3236 ZDRAVSTVENE I VETERINARSKE USLUGE 47300 1.600,00

4 RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE 8.500,00

42 RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE DUGOTRAJNE IMOVINE 8.500,00

422 POSTROJENJA I OPREMA 8.500,00

162322 4227 UREĐAJI, STROJEVI I OPREMA ZA OSTALE NAMJENE 47300 8.500,00

Funkcija 09120

A230107 Produženi boravak 324.340,00

3 RASHODI POSLOVANJA 305.960,00

31 RASHODI ZA ZAPOSLENE 291.460,00

311 PLAĆE (BRUTO) 253.705,00

162323 3111 PLAĆE ZA REDOVAN RAD 55619 253.705,00

312 OSTALI RASHODI ZA ZAPOSLENE 500,00

162324 3121 OSTALI RASHODI ZA ZAPOSLENE 55619 500,00

313 DOPRINOSI NA PLAĆE 37.255,00

162325 3132 DOPRINOSI ZA OBVEZNO ZDRAVSTVENO OSIGURANJE 55619 33.555,00

162326 3133 DOPRINOSI ZA OBVEZNO OSIGURANJE U SLUČAJU NEZAPOSLENOSTI 55619 3.700,00

32 MATERIJALNI RASHODI 14.500,00

321 NAKNADE TROŠKOVA ZAPOSLENIMA 12.000,00

162327 3212 NAKNADE ZA PRIJEVOZ, ZA RAD NA TERENU I ODVOJENI ŽIVOT 55619 12.000,00

322 RASHODI ZA MATERIJAL I ENERG. 2.500,00

162328 3225 SITNI INVENTAR I AUTO GUME 55619 2.500,00

4 RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE 18.380,00

42 RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE DUGOTRAJNE IMOVINE 18.380,00

422 POSTROJENJA I OPREMA 18.380,00

162329 4221 UREDSKA OPREMA I NAMJEŠTAJ 55619 18.380,00

Funkcija 09500

A230115 Ostali programi 241.750,00

3 RASHODI POSLOVANJA 221.750,00

32 MATERIJALNI RASHODI 221.750,00

322 RASHODI ZA MATERIJAL I ENERG. 183.900,00

162330 3221 UREDSKI MATERIJAL I OSTALI MATERIJALNI RASHODI 47300 40.000,00

162331 3221 UREDSKI MATERIJAL I OSTALI MATERIJALNI RASHODI 62300 650,00

162332 3221 UREDSKI MATERIJAL I OSTALI MATERIJALNI RASHODI 32300 5.000,00

162333 3222 MATERIJAL I SIROVINE 47300 20.000,00

162334 3222 MATERIJAL I SIROVINE 62300 1.000,00

162335 3223 ENERGIJA 32300 115.250,00

162336 3225 SITNI INVENTAR I AUTO GUME 47300 2.000,00

323 RASHODI ZA USLUGE 16.950,00

162337 3232 USLUGE TEKUĆEG I INVESTICIJSKOG ODRŽAVANJA 32300 5.000,00

162338 3233 USLUGE PROMIDŽBE I INFORMIRANJA 62300 1.000,00

162339 3237 INTELEKTUALNE I OSOBNE  USLUGE 32300 10.950,00

PRORAČUN ZA 2016. GODINU
ISTARSKA ŽUPANIJA
RAZDJEL 009 UPRAVNI ODJEL ZA OBRAZOVANJE, SPORT I TEHNIČKU KULTURU
PRORAČUNSKI KORISNIK 11009 O.Š. Fažana

632



POZICIJA RAČUN OPIS IF PRORAČUN  
2016

329 OST.NESPOM.RASHODI POSLOVANJA 20.900,00

162340 3299 OSTALI NESPOMENUTI RASHODI POSLOVANJA 47300 20.900,00

4 RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE 20.000,00

42 RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE DUGOTRAJNE IMOVINE 20.000,00

422 POSTROJENJA I OPREMA 20.000,00

162341 4221 UREDSKA OPREMA I NAMJEŠTAJ 32300 20.000,00

SVEUKUPNO 11009 O.Š. Fažana 1.198.867,75

IZVORI FINANCIRANJA NOVI PLAN

11 Nenamjenski prihodi i primici 54.197,75

12 Decentralizirana sredstva 316.280,00

32 Vlastiti prihodi proračunskih korisnika 156.200,00

47 Prihodi za posebne namjene za proračunske korisnike 320.000,00

55 Gradovi i općine za proračunske korisnike 349.540,00

62 Donacije za proračunske korisnike 2.650,00

UKUPNO 1.198.867,75

PRORAČUN ZA 2016. GODINU
ISTARSKA ŽUPANIJA
RAZDJEL 009 UPRAVNI ODJEL ZA OBRAZOVANJE, SPORT I TEHNIČKU KULTURU
PRORAČUNSKI KORISNIK 11009 O.Š. Fažana

633



POZICIJA RAČUN OPIS IF PRORAČUN  
2016

00902 OSNOVNOŠKOLSKE USTANOVE 424.570,12

10723 O.Š. Juršići 424.570,12

2101 Redovna djelatnost osnovnih škola - minimalni standard 87.196,02

Funkcija 09120

A210101 Materijalni rashodi OŠ po kriterijima 74.736,00

3 RASHODI POSLOVANJA 74.736,00

32 MATERIJALNI RASHODI 70.236,00

321 NAKNADE TROŠKOVA ZAPOSLENIMA 8.750,00

162342 3211 SLUŽBENA PUTOVANJA 12005 5.500,00

162343 3213 STRUČNO USAVRŠAVANJE ZAPOSLENIKA 12005 2.250,00

162344 3214 OSTALE NAKNADE TROŠKOVA ZAPOSLENIMA 12005 1.000,00

322 RASHODI ZA MATERIJAL I ENERG. 33.586,00

162345 3221 UREDSKI MATERIJAL I OSTALI MATERIJALNI IZDACI 12005 27.686,00

162346 3224 MAT.I DIJELOVI ZA TEKUĆE I INVEST.ODRŽAVANJE 12005 1.200,00

162347 3225 SITNI INVENTAR I AUTO GUME 12005 3.500,00

162348 3227 SLUŽBENA, RADNA I ZAŠTITNA ODJEĆA I OBUĆA 12005 1.200,00

323 RASHODI ZA USLUGE 23.700,00

162349 3231 USLUGE TELEFONA, POŠTE I PRIJEVOZA 12005 7.000,00

162350 3232 USLUGE TEKUĆEG I INVESTICIJSKOG ODRŽAVANJA 12005 3.400,00

162351 3234 KOMUNALNE USLUGE 12005 4.000,00

162352 3236 ZDRAVSTVENE I VETERINARSKE USLUGE 12005 5.100,00

162353 3238 RAČUNALNE USLUGE 12005 3.600,00

162354 3239 OSTALE USLUGE 12005 600,00

329 OST.NESPOM.RASHODI POSLOVANJA 4.200,00

162355 3294 ČLANARINE 12005 1.000,00

162356 3299 OSTALI NESPOMENUTI RASHODI POSLOVANJA 12005 3.200,00

34 FINANCIJSKI RASHODI 4.500,00

343 OSTALI FINANCIJSKI RASHODI 4.500,00

162357 3431 BANKARSKE USLUGE I USLUGE PLATNOG PROMETA 12005 4.500,00

Funkcija 09120

A210102 Materijalni rashodi OŠ po stvarnom trošku 12.460,02

3 RASHODI POSLOVANJA 12.460,02

32 MATERIJALNI RASHODI 3.000,00

323 RASHODI ZA USLUGE 3.000,00

162358 3236 ZDRAVSTVENE I VETERINARSKE USLUGE 12005 3.000,00

37 NAKN.GRAĐ.,KUĆANSTVIMA NA TEMELJ.OSIGURANJA I DR.NAKNADE 9.460,02

372 OSTALE NAKNADE GRAĐANIMA I KUČANSTVIMA IZ PRORAČUNA 9.460,02

162359 3722 PRIJEVOZ UČENIKA 12005 9.460,02

2102 Redovna djelatnost osnovnih škola - iznad standarda 241.594,10

Funkcija 09120

A210201 Materijalni rashodi OŠ po stvarnom trošku iznad standarda 241.594,10

3 RASHODI POSLOVANJA 241.594,10

32 MATERIJALNI RASHODI 35.050,12

322 RASHODI ZA MATERIJAL I ENERG. 30.150,00

162360 3223 ENERGIJA 11001 30.150,00

329 OST.NESPOM.RASHODI POSLOVANJA 4.900,12

162361 3292 PREMIJE OSIGURANJA 11001 4.900,12

37 NAKN.GRAĐ.,KUĆANSTVIMA NA TEMELJ.OSIGURANJA I DR.NAKNADE 206.543,98

372 OSTALE NAKNADE GRAĐANIMA I KUČANSTVIMA IZ PRORAČUNA 206.543,98

162362 3722 PRIJEVOZ UČENIKA 11001 206.543,98

2301 Programi obrazovanja iznad standarda 90.780,00

PRORAČUN ZA 2016. GODINU
ISTARSKA ŽUPANIJA
RAZDJEL 009 UPRAVNI ODJEL ZA OBRAZOVANJE, SPORT I TEHNIČKU KULTURU
PRORAČUNSKI KORISNIK 10723 O.Š. Juršići

634



Funkcija 09120

A230106 Školska kuhinja 72.080,00

3 RASHODI POSLOVANJA 72.080,00

32 MATERIJALNI RASHODI 72.080,00

322 RASHODI ZA MATERIJAL I ENERG. 72.080,00

162363 3222 MATERIJAL I SIROVINE 55435 10.080,00

162364 3222 MATERIJAL I SIROVINE 58300 14.000,00

162365 3222 MATERIJAL I SIROVINE 47300 48.000,00

Funkcija 09500

A230115 Ostali programi 6.000,00

3 RASHODI POSLOVANJA 6.000,00

32 MATERIJALNI RASHODI 6.000,00

322 RASHODI ZA MATERIJAL I ENERG. 6.000,00

162366 3221 UREDSKI MATERIJAL I OSTALI MATERIJALNI IZDACI 55435 3.000,00

162367 3225 SITNI INVENTAR I AUTO GUME 55435 3.000,00

Funkcija 09120

A230116 Školski list i časopisi 5.500,00

3 RASHODI POSLOVANJA 5.500,00

32 MATERIJALNI RASHODI 5.500,00

323 RASHODI ZA USLUGE 3.000,00

162368 3239 OSTALE USLUGE 55435 3.000,00

329 OST.NESPOM.RASHODI POSLOVANJA 2.500,00

162369 3299 OSTALI NESPOMENUTI RASHODI POSLOVANJA 55435 2.500,00

Funkcija 09120

A230130 Izborni i dodatni programi 7.200,00

3 RASHODI POSLOVANJA 7.200,00

32 MATERIJALNI RASHODI 7.200,00

321 NAKNADE TROŠKOVA ZAPOSLENIMA 800,00

162370 3211 SLUŽBENA PUTOVANJA 47300 300,00

162371 3214 OSTALE NAKNADE TROŠKOVA ZAPOSLENIMA 47300 500,00

322 RASHODI ZA MATERIJAL I ENERG. 500,00

162372 3225 SITNI INVENTAR I AUTO GUME 47300 500,00

323 RASHODI ZA USLUGE 700,00

162373 3234 KOMUNALNE USLUGE 47300 500,00

162374 3236 ZDRAVSTVENE I VETERINARSKE USLUGE 47300 200,00

329 OST.NESPOM.RASHODI POSLOVANJA 5.200,00

162375 3299 OSTALI NESPOMENUTI RASHODI POSLOVANJA 62300 200,00

162376 3299 OSTALI NESPOMENUTI RASHODI POSLOVANJA 47300 5.000,00

2401 Investicijsko održavanje osnovnih škola 3.000,00

Funkcija 09120

A240103 Investicijsko održavanje OŠ- ostali proračuni 3.000,00

3 RASHODI POSLOVANJA 3.000,00

32 MATERIJALNI RASHODI 3.000,00

322 RASHODI ZA MATERIJAL I ENERG. 3.000,00

162377 3224 MAT.I DIJELOVI ZA TEKUĆE I INVEST.ODRŽAVANJE 55435 3.000,00

2405 Opremanje u osnovnim školama 2.000,00

Funkcija 09120

K240502 Opremanje knjižnica 2.000,00

4 RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE 2.000,00

42 RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE DUGOTRAJNE IMOVINE 2.000,00

424 KNJIGE,UMJ.DJELA I OST.IZLOŽB.VRIJEDN. 2.000,00

162378 4241 KNJIGE 62300 1.000,00

162379 4241 KNJIGE 32300 1.000,00

PRORAČUN ZA 2016. GODINU
ISTARSKA ŽUPANIJA
RAZDJEL 009 UPRAVNI ODJEL ZA OBRAZOVANJE, SPORT I TEHNIČKU KULTURU
PRORAČUNSKI KORISNIK 10723 O.Š. Juršići

635



SVEUKUPNO 10723 O.Š. Juršići 424.570,12

IZVORI FINANCIRANJA NOVI PLAN

11 Nenamjenski prihodi i primici 241.594,10

12 Decentralizirana sredstva 87.196,02

32 Vlastiti prihodi proračunskih korisnika 1.000,00

47 Prihodi za posebne namjene za proračunske korisnike 55.000,00

55 Gradovi i općine za proračunske korisnike 24.580,00

58 Ostale institucije za proračunske korisnike 14.000,00

62 Donacije za proračunske korisnike 1.200,00

UKUPNO 424.570,12

PRORAČUN ZA 2016. GODINU
ISTARSKA ŽUPANIJA
RAZDJEL 009 UPRAVNI ODJEL ZA OBRAZOVANJE, SPORT I TEHNIČKU KULTURU
PRORAČUNSKI KORISNIK 10723 O.Š. Juršići

636



POZICIJA RAČUN OPIS IF PRORAČUN  
2016

00902 OSNOVNOŠKOLSKE USTANOVE 958.334,68

11445 O.Š. Petra Studenca. Kanfanar 958.334,68

2101 Redovna djelatnost osnovnih škola - minimalni standard 480.128,00

Funkcija 09120

A210101 Materijalni rashodi OŠ po kriterijima 124.704,00

3 RASHODI POSLOVANJA 124.704,00

32 MATERIJALNI RASHODI 119.204,00

321 NAKNADE TROŠKOVA ZAPOSLENIMA 16.000,00

162380 3211 SLUŽBENA PUTOVANJA 12005 12.000,00

162381 3213 STRUČNO USAVRŠAVANJE ZAPOSLENIKA 12005 4.000,00

322 RASHODI ZA MATERIJAL I ENERG. 34.300,00

162382 3221 UREDSKI MATERIJAL I OSTALI MATERIJALNI IZDACI 12005 25.300,00

162383 3224 MAT.I DIJELOVI ZA TEKUĆE I INVEST.ODRŽAVANJE 12005 6.000,00

162384 3225 SITNI INVENTAR I AUTO GUME 12005 1.000,00

162385 3227 SLUŽBENA, RADNA I ZAŠTITNA ODJEĆA I OBUĆA 12005 2.000,00

323 RASHODI ZA USLUGE 64.504,00

162386 3231 USLUGE TELEFONA, POŠTE I PRIJEVOZA 12005 14.800,00

162387 3232 USLUGE TEKUĆEG I INVESTICIJSKOG ODRŽAVANJA 12005 8.692,00

162388 3233 USLUGE PROMIDŽBE I INFORMIRANJA 12005 800,00

162389 3234 KOMUNALNE USLUGE 12005 24.000,00

162390 3236 ZDRAVSTVENE I VETERINARSKE USLUGE 12005 4.212,00

162391 3237 INTELEKTUALNE I OSOBNE USLUGE 12005 2.000,00

162392 3238 RAČUNALNE USLUGE 12005 8.000,00

162393 3239 OSTALE USLUGE 12005 2.000,00

329 OST.NESPOM.RASHODI POSLOVANJA 4.400,00

162394 3294 ČLANARINE 12005 900,00

162395 3295 PRISTOJBE I NAKNADE 12005 1.500,00

162396 3299 OSTALI NESPOMENUTI RASHODI POSLOVANJA 12005 2.000,00

34 FINANCIJSKI RASHODI 5.500,00

343 OSTALI FINANCIJSKI RASHODI 5.500,00

162397 3431 BANKARSKE USLUGE I USLUGE PLATNOG PROMETA 12005 5.500,00

Funkcija 09120

A210102 Materijalni rashodi OŠ po stvarnom trošku 355.424,00

3 RASHODI POSLOVANJA 355.424,00

32 MATERIJALNI RASHODI 5.000,00

323 RASHODI ZA USLUGE 5.000,00

162398 3236 ZDRAVSTVENE I VETERINARSKE USLUGE 12005 5.000,00

37 NAKN.GRAĐ.,KUĆANSTVIMA NA TEMELJ.OSIGURANJA I DR.NAKNADE 350.424,00

372 OSTALE NAKNADE GRAĐANIMA I KUČANSTVIMA IZ PRORAČUNA 350.424,00

162399 3722 PRIJEVOZ UČENIKA 12005 350.424,00

2102 Redovna djelatnost osnovnih škola - iznad standarda 69.830,68

Funkcija 09120

A210201 Materijalni rashodi OŠ po stvarnom trošku iznad standarda 69.830,68

3 RASHODI POSLOVANJA 69.830,68

32 MATERIJALNI RASHODI 69.830,68

322 RASHODI ZA MATERIJAL I ENERG. 62.280,00

162400 3223 ENERGIJA 11001 62.280,00

329 OST.NESPOM.RASHODI POSLOVANJA 7.550,68

162401 3292 PREMIJE OSIGURANJA 11001 7.550,68

2301 Programi obrazovanja iznad standarda 393.376,00

Funkcija 09120

PRORAČUN ZA 2016. GODINU
ISTARSKA ŽUPANIJA
RAZDJEL 009 UPRAVNI ODJEL ZA OBRAZOVANJE, SPORT I TEHNIČKU KULTURU
PRORAČUNSKI KORISNIK 11445 O.Š. Petra Studenca. Kanfanar

637



POZICIJA RAČUN OPIS IF PRORAČUN  
2016

A230106 Školska kuhinja 201.396,00

3 RASHODI POSLOVANJA 186.896,00

31 RASHODI ZA ZAPOSLENE 2.000,00

311 PLAĆE (BRUTO) 1.680,00

162402 3111 PLAĆE ZA REDOVAN RAD 47300 1.680,00

313 DOPRINOSI NA PLAĆE 320,00

162403 3132 DOPRINOSI ZA OBVEZNO ZDRAVSTVENO OSIGURANJE 47300 280,00

162404 3133 DOPRINOSI ZA OBVEZNO OSIGURANJE U SLUČAJU NEZAPOSLENOSTI 47300 40,00

32 MATERIJALNI RASHODI 184.296,00

321 NAKNADE TROŠKOVA ZAPOSLENIMA 8.000,00

162405 3211 SLUŽBENA PUTOVANJA 47300 7.000,00

162406 3213 STRUČNO USAVRŠAVANJE ZAPOSLENIKA 47300 1.000,00

322 RASHODI ZA MATERIJAL I ENERG. 152.840,00

162407 3221 UREDSKI MATERIJAL I OSTALI MATERIJALNI RASHODI 47300 1.000,00

162408 3222 MATERIJAL I SIROVINE 55175 24.840,00

162409 3222 MATERIJAL I SIROVINE 47300 120.000,00

162410 3223 ENERGIJA 47300 3.500,00

162411 3225 SITNI INVENTAR I AUTO GUME 47300 2.500,00

162412 3227 SLUŽBENA, RADNA I ZAŠTITNA ODJEĆA I OBUĆA 47300 1.000,00

323 RASHODI ZA USLUGE 18.956,00

162413 3231 USLUGE TELEFONA, POŠTE I PRIJEVOZA 47300 3.000,00

162414 3232 USLUGE TEKUĆEG I INVESTICIJSKOG ODRŽAVANJA 47300 1.356,00

162415 3233 USLUGE PROMIDŽBE I INFORMIRANJA 47300 600,00

162416 3235 ZAKUPNINE I NAJAMNINE 47300 1.500,00

162417 3236 ZDRAVSTVENE I VETERINARSKE USLUGE 47300 2.000,00

162418 3237 INTELEKTUALNE I OSOBNE  USLUGE 47300 5.000,00

162419 3238 RAČUNALNE USLUGE 47300 1.000,00

162420 3239 OSTALE USLUGE 47300 4.500,00

329 OST.NESPOM.RASHODI POSLOVANJA 4.500,00

162421 3295 PRISTOJBE I NAKNADE 47300 1.000,00

162422 3299 OSTALI NESPOMENUTI RASHODI POSLOVANJA 47300 3.500,00

34 FINANCIJSKI RASHODI 600,00

343 OSTALI FINANCIJSKI RASHODI 600,00

162423 3431 BANKARSKE USLUGE I USLUGE PLATNOG PROMETA 47300 600,00

4 RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE 14.500,00

42 RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE DUGOTRAJNE IMOVINE 14.500,00

422 POSTROJENJA I OPREMA 12.500,00

162424 4221 UREDSKA OPREMA I NAMJEŠTAJ 47300 9.700,00

162425 4227 UREĐAJI, STROJEVI I OPREMA ZA OSTALE NAMJENE 47300 2.800,00

424 KNJIGE,UMJ.DJELA I OST.IZLOŽB.VRIJEDN. 2.000,00

162426 4241 KNJIGE 47300 2.000,00

Funkcija 09120

A230107 Produženi boravak 85.050,00

3 RASHODI POSLOVANJA 85.050,00

31 RASHODI ZA ZAPOSLENE 66.800,00

311 PLAĆE (BRUTO) 55.000,00

162427 3111 PLAĆE ZA REDOVAN RAD 55175 38.500,00

162428 3111 PLAĆE ZA REDOVAN RAD 47300 16.500,00

312 OSTALI RASHODI ZA ZAPOSLENE 1.000,00

162429 3121 OSTALI RASHODI ZA ZAPOSLENE 47300 300,00

162430 3121 OSTALI RASHODI ZA ZAPOSLENE 55175 700,00

313 DOPRINOSI NA PLAĆE 10.800,00

PRORAČUN ZA 2016. GODINU
ISTARSKA ŽUPANIJA
RAZDJEL 009 UPRAVNI ODJEL ZA OBRAZOVANJE, SPORT I TEHNIČKU KULTURU
PRORAČUNSKI KORISNIK 11445 O.Š. Petra Studenca. Kanfanar

638



POZICIJA RAČUN OPIS IF PRORAČUN  
2016

162431 3132 DOPRINOSI ZA OBVEZNO ZDRAVSTVENO OSIGURANJE 55175 6.510,00

162432 3132 DOPRINOSI ZA OBVEZNO ZDRAVSTVENO OSIGURANJE 47300 2.790,00

162433 3133 DOPRINOSI ZA OBVEZNO OSIGURANJE U SLUČAJU NEZAPOSLENOSTI 55175 1.050,00

162434 3133 DOPRINOSI ZA OBVEZNO OSIGURANJE U SLUČAJU NEZAPOSLENOSTI 47300 450,00

32 MATERIJALNI RASHODI 18.250,00

321 NAKNADE TROŠKOVA ZAPOSLENIMA 7.200,00

162435 3212 NAKNADE ZA PRIJEVOZ, ZA RAD NA TERENU I ODVOJENI ŽIVOT 55175 5.040,00

162436 3212 NAKNADE ZA PRIJEVOZ, ZA RAD NA TERENU I ODVOJENI ŽIVOT 47300 2.160,00

322 RASHODI ZA MATERIJAL I ENERG. 8.000,00

162437 3221 UREDSKI MATERIJAL I OSTALI MATERIJALNI RASHODI 47300 2.000,00

162438 3222 MATERIJAL I SIROVINE 47300 6.000,00

323 RASHODI ZA USLUGE 1.050,00

162439 3239 OSTALE USLUGE 47300 1.050,00

329 OST.NESPOM.RASHODI POSLOVANJA 2.000,00

162440 3299 OSTALI NESPOMENUTI RASHODI POSLOVANJA 47300 2.000,00

Funkcija 09500

A230115 Ostali programi 9.120,00

3 RASHODI POSLOVANJA 9.120,00

31 RASHODI ZA ZAPOSLENE 2.280,00

311 PLAĆE (BRUTO) 1.870,00

162441 3111 PLAĆE ZA REDOVAN RAD 32300 1.870,00

313 DOPRINOSI NA PLAĆE 410,00

162442 3132 DOPRINOSI ZA OBVEZNO ZDRAVSTVENO OSIGURANJE 32300 360,00

162443 3133 DOPRINOSI ZA OBVEZNO OSIGURANJE U SLUČAJU NEZAPOSLENOSTI 32300 50,00

32 MATERIJALNI RASHODI 6.840,00

322 RASHODI ZA MATERIJAL I ENERG. 6.840,00

162444 3223 ENERGIJA 32300 6.840,00

Funkcija 09120

A230116 Školski list i časopisi 5.000,00

3 RASHODI POSLOVANJA 5.000,00

32 MATERIJALNI RASHODI 5.000,00

323 RASHODI ZA USLUGE 5.000,00

162445 3239 OSTALE USLUGE 55175 5.000,00

Funkcija 09500

A230117 Slobodne aktivnosti 19.010,00

3 RASHODI POSLOVANJA 19.010,00

31 RASHODI ZA ZAPOSLENE 7.010,00

311 PLAĆE (BRUTO) 6.000,00

162446 3111 PLAĆE ZA REDOVAN RAD 55175 6.000,00

313 DOPRINOSI NA PLAĆE 1.010,00

162447 3132 DOPRINOSI ZA OBVEZNO ZDRAVSTVENO OSIGURANJE 55175 900,00

162448 3133 DOPRINOSI ZA OBVEZNO OSIGURANJE U SLUČAJU NEZAPOSLENOSTI 55175 110,00

32 MATERIJALNI RASHODI 12.000,00

323 RASHODI ZA USLUGE 12.000,00

162449 3237 INTELEKTUALNE I OSOBNE  USLUGE 55175 12.000,00

Funkcija 09120

A230118 Logoped 16.500,00

3 RASHODI POSLOVANJA 16.500,00

32 MATERIJALNI RASHODI 16.500,00

323 RASHODI ZA USLUGE 16.500,00

162450 3237 INTELEKTUALNE I OSOBNE USLUGE 55175 16.500,00

Funkcija 09500

PRORAČUN ZA 2016. GODINU
ISTARSKA ŽUPANIJA
RAZDJEL 009 UPRAVNI ODJEL ZA OBRAZOVANJE, SPORT I TEHNIČKU KULTURU
PRORAČUNSKI KORISNIK 11445 O.Š. Petra Studenca. Kanfanar

639



POZICIJA RAČUN OPIS IF PRORAČUN  
2016

A230119 Nagrade za učenike 2.000,00

3 RASHODI POSLOVANJA 2.000,00

32 MATERIJALNI RASHODI 2.000,00

329 OST.NESPOM.RASHODI POSLOVANJA 2.000,00

162451 3299 OSTALI NESPOMENUTI RASHODI POSLOVANJA 55175 2.000,00

Funkcija 09600

A230163 Izleti i terenska nastava 31.000,00

3 RASHODI POSLOVANJA 31.000,00

32 MATERIJALNI RASHODI 31.000,00

323 RASHODI ZA USLUGE 20.000,00

162452 3239 OSTALE USLUGE 47300 20.000,00

329 OST.NESPOM.RASHODI POSLOVANJA 11.000,00

162453 3299 OSTALI NESPOMENUTI RASHODI POSLOVANJA 47300 11.000,00

Funkcija 09120

A230166 MarenDA za sve 24.300,00

3 RASHODI POSLOVANJA 24.300,00

32 MATERIJALNI RASHODI 24.300,00

322 RASHODI ZA MATERIJAL I ENERG. 24.300,00

162454 3222 MATERIJAL I SIROVINE 53102 24.300,00

2405 Opremanje u osnovnim školama 15.000,00

Funkcija 09120

K240501 Školski namještaj i oprema 15.000,00

4 RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE 15.000,00

42 RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE DUGOTRAJNE IMOVINE 15.000,00

422 POSTROJENJA I OPREMA 15.000,00

162455 4221 UREDSKA OPREMA I NAMJEŠTAJ 55175 5.000,00

162456 4221 UREDSKA OPREMA I NAMJEŠTAJ 62300 10.000,00

SVEUKUPNO 11445 O.Š. Petra Studenca. Kanfanar 958.334,68

IZVORI FINANCIRANJA NOVI PLAN

11 Nenamjenski prihodi i primici 69.830,68

12 Decentralizirana sredstva 480.128,00

32 Vlastiti prihodi proračunskih korisnika 9.120,00

47 Prihodi za posebne namjene za proračunske korisnike 240.806,00

53 Ministarstva i državne ustanove za proračunske korisnike 24.300,00

55 Gradovi i općine za proračunske korisnike 124.150,00

62 Donacije za proračunske korisnike 10.000,00

UKUPNO 958.334,68

PRORAČUN ZA 2016. GODINU
ISTARSKA ŽUPANIJA
RAZDJEL 009 UPRAVNI ODJEL ZA OBRAZOVANJE, SPORT I TEHNIČKU KULTURU
PRORAČUNSKI KORISNIK 11445 O.Š. Petra Studenca. Kanfanar

640



POZICIJA RAČUN OPIS IF PRORAČUN  
2016

00902 OSNOVNOŠKOLSKE USTANOVE 812.602,16

11041 O.Š. Vladimira Nazora, Krnica 812.602,16

2101 Redovna djelatnost osnovnih škola - minimalni standard 335.838,25

Funkcija 09120

A210101 Materijalni rashodi OŠ po kriterijima 93.792,00

3 RASHODI POSLOVANJA 93.792,00

32 MATERIJALNI RASHODI 89.792,00

321 NAKNADE TROŠKOVA ZAPOSLENIMA 18.000,00

162457 3211 SLUŽBENA PUTOVANJA 12005 13.000,00

162458 3213 STRUČNO USAVRŠAVANJE ZAPOSLENIKA 12005 2.000,00

162459 3214 OSTALE NAKNADE TROŠKOVA ZAPOSLENIMA 12005 3.000,00

322 RASHODI ZA MATERIJAL I ENERG. 31.000,00

162460 3221 UREDSKI MATERIJAL I OSTALI MATERIJALNI IZDACI 12005 25.000,00

162461 3224 MAT.I DIJELOVI ZA TEKUĆE I INVEST.ODRŽAVANJE 12005 6.000,00

323 RASHODI ZA USLUGE 39.992,00

162462 3231 USLUGE TELEFONA, POŠTE I PRIJEVOZA 12005 8.412,00

162463 3232 USLUGE TEKUĆEG I INVESTICIJSKOG ODRŽAVANJA 12005 6.000,00

162464 3234 KOMUNALNE USLUGE 12005 9.000,00

162465 3236 ZDRAVSTVENE I VETERINARSKE USLUGE 12005 4.000,00

162466 3237 INTELEKTUALNE I OSOBNE USLUGE 12005 1.180,00

162467 3238 RAČUNALNE USLUGE 12005 4.000,00

162468 3239 OSTALE USLUGE 12005 7.400,00

329 OST.NESPOM.RASHODI POSLOVANJA 800,00

162469 3294 ČLANARINE 12005 800,00

34 FINANCIJSKI RASHODI 4.000,00

343 OSTALI FINANCIJSKI RASHODI 4.000,00

162470 3431 BANKARSKE USLUGE I USLUGE PLATNOG PROMETA 12005 4.000,00

Funkcija 09120

A210102 Materijalni rashodi OŠ po stvarnom trošku 242.046,25

3 RASHODI POSLOVANJA 242.046,25

32 MATERIJALNI RASHODI 2.500,00

323 RASHODI ZA USLUGE 2.500,00

162471 3236 ZDRAVSTVENE I VETERINARSKE USLUGE 12005 2.500,00

37 NAKN.GRAĐ.,KUĆANSTVIMA NA TEMELJ.OSIGURANJA I DR.NAKNADE 239.546,25

372 OSTALE NAKNADE GRAĐANIMA I KUČANSTVIMA IZ PRORAČUNA 239.546,25

162472 3722 PRIJEVOZ UČENIKA 12005 239.546,25

2102 Redovna djelatnost osnovnih škola - iznad standarda 73.767,55

Funkcija 09120

A210201 Materijalni rashodi OŠ po stvarnom trošku iznad standarda 73.767,55

3 RASHODI POSLOVANJA 73.767,55

32 MATERIJALNI RASHODI 73.767,55

322 RASHODI ZA MATERIJAL I ENERG. 67.500,00

162473 3223 ENERGIJA 11001 67.500,00

329 OST.NESPOM.RASHODI POSLOVANJA 6.267,55

162474 3292 PREMIJE OSIGURANJA 11001 6.267,55

2301 Programi obrazovanja iznad standarda 382.996,36

Funkcija 09120

A230106 Školska kuhinja 127.272,33

3 RASHODI POSLOVANJA 127.272,33

32 MATERIJALNI RASHODI 127.272,33

322 RASHODI ZA MATERIJAL I ENERG. 122.272,33

PRORAČUN ZA 2016. GODINU
ISTARSKA ŽUPANIJA
RAZDJEL 009 UPRAVNI ODJEL ZA OBRAZOVANJE, SPORT I TEHNIČKU KULTURU
PRORAČUNSKI KORISNIK 11041 O.Š. Vladimira Nazora, Krnica

641



POZICIJA RAČUN OPIS IF PRORAČUN  
2016

162475 3221 UREDSKI MATERIJAL I OSTALI MATERIJALNI RASHODI 47300 2.000,00

162476 3222 MATERIJAL I SIROVINE 55254 35.272,33

162477 3222 MATERIJAL I SIROVINE 47300 85.000,00

323 RASHODI ZA USLUGE 5.000,00

162478 3232 USLUGE TEKUĆEG I INVESTICIJSKOG ODRŽAVANJA 47300 5.000,00

Funkcija 09120

A230107 Produženi boravak 222.176,00

3 RASHODI POSLOVANJA 222.176,00

31 RASHODI ZA ZAPOSLENE 161.880,00

311 PLAĆE (BRUTO) 135.000,00

162479 3111 PLAĆE ZA REDOVAN RAD 55254 135.000,00

313 DOPRINOSI NA PLAĆE 26.880,00

162480 3132 DOPRINOSI ZA OBVEZNO ZDRAVSTVENO OSIGURANJE 55254 24.300,00

162481 3133 DOPRINOSI ZA OBVEZNO OSIGURANJE U SLUČAJU NEZAPOSLENOSTI 55254 2.580,00

32 MATERIJALNI RASHODI 60.296,00

322 RASHODI ZA MATERIJAL I ENERG. 60.296,00

162482 3222 MATERIJAL I SIROVINE 55254 10.296,00

162483 3222 MATERIJAL I SIROVINE 47300 50.000,00

Funkcija 09120

A230130 Izborni i dodatni programi 9.200,00

3 RASHODI POSLOVANJA 9.200,00

32 MATERIJALNI RASHODI 9.200,00

321 NAKNADE TROŠKOVA ZAPOSLENIMA 1.200,00

162484 3211 SLUŽBENA PUTOVANJA 62300 1.200,00

329 OST.NESPOM.RASHODI POSLOVANJA 8.000,00

162485 3299 OSTALI NESPOMENUTI RASHODI POSLOVANJA 32300 8.000,00

Funkcija 09500

A230147 Volontarijat 1.668,03

3 RASHODI POSLOVANJA 1.668,03

31 RASHODI ZA ZAPOSLENE 1.668,03

313 DOPRINOSI NA PLAĆE 1.668,03

162486 3132 DOPRINOSI ZA OBVEZNO ZDRAVSTVENO OSIGURANJE 58300 1.668,03

Funkcija 09120

A230166 MarenDA za sve 22.680,00

3 RASHODI POSLOVANJA 22.680,00

32 MATERIJALNI RASHODI 22.680,00

322 RASHODI ZA MATERIJAL I ENERG. 22.680,00

162487 3222 MATERIJAL I SIROVINE 58300 22.680,00

2405 Opremanje u osnovnim školama 20.000,00

Funkcija 09120

K240501 Školski namještaj i oprema 15.000,00

4 RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE 15.000,00

42 RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE DUGOTRAJNE IMOVINE 15.000,00

422 POSTROJENJA I OPREMA 15.000,00

162488 4221 UREDSKA OPREMA I NAMJEŠTAJ 32300 5.000,00

162489 4227 UREĐAJI, STROJEVI I OPREMA ZA OSTALE NAMJENE 32300 10.000,00

Funkcija 09120

K240502 Opremanje knjižnica 5.000,00

4 RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE 5.000,00

42 RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE DUGOTRAJNE IMOVINE 5.000,00

424 KNJIGE,UMJ.DJELA I OST.IZLOŽB.VRIJEDN. 5.000,00

162490 4241 KNJIGE 32300 5.000,00

PRORAČUN ZA 2016. GODINU
ISTARSKA ŽUPANIJA
RAZDJEL 009 UPRAVNI ODJEL ZA OBRAZOVANJE, SPORT I TEHNIČKU KULTURU
PRORAČUNSKI KORISNIK 11041 O.Š. Vladimira Nazora, Krnica

642



SVEUKUPNO 11041 O.Š. Vladimira Nazora, Krnica 812.602,16

IZVORI FINANCIRANJA NOVI PLAN

11 Nenamjenski prihodi i primici 73.767,55

12 Decentralizirana sredstva 335.838,25

32 Vlastiti prihodi proračunskih korisnika 28.000,00

47 Prihodi za posebne namjene za proračunske korisnike 142.000,00

55 Gradovi i općine za proračunske korisnike 207.448,33

58 Ostale institucije za proračunske korisnike 24.348,03

62 Donacije za proračunske korisnike 1.200,00

UKUPNO 812.602,16

PRORAČUN ZA 2016. GODINU
ISTARSKA ŽUPANIJA
RAZDJEL 009 UPRAVNI ODJEL ZA OBRAZOVANJE, SPORT I TEHNIČKU KULTURU
PRORAČUNSKI KORISNIK 11041 O.Š. Vladimira Nazora, Krnica

643



POZICIJA RAČUN OPIS IF PRORAČUN  
2016

00902 OSNOVNOŠKOLSKE USTANOVE 900.151,07

11050 O.Š. Marčana 900.151,07

2101 Redovna djelatnost osnovnih škola - minimalni standard 436.074,92

Funkcija 09120

A210101 Materijalni rashodi OŠ po kriterijima 140.568,00

3 RASHODI POSLOVANJA 140.568,00

32 MATERIJALNI RASHODI 135.568,00

321 NAKNADE TROŠKOVA ZAPOSLENIMA 15.500,00

162491 3211 SLUŽBENA PUTOVANJA 12005 10.000,00

162492 3213 STRUČNO USAVRŠAVANJE ZAPOSLENIKA 12005 500,00

162493 3214 OSTALE NAKNADE TROŠKOVA ZAPOSLENIMA 12005 5.000,00

322 RASHODI ZA MATERIJAL I ENERG. 49.500,00

162494 3221 UREDSKI MATERIJAL I OSTALI MATERIJALNI IZDACI 12005 20.000,00

162495 3222 MATERIJAL I SIROVINE 12005 2.000,00

162496 3224 MAT.I DIJELOVI ZA TEKUĆE I INVEST.ODRŽAVANJE 12005 25.000,00

162497 3225 SITNI INVENTAR I AUTO GUME 12005 1.500,00

162498 3227 SLUŽBENA, RADNA I ZAŠTITNA ODJEĆA I OBUĆA 12005 1.000,00

323 RASHODI ZA USLUGE 59.180,00

162499 3231 USLUGE TELEFONA, POŠTE I PRIJEVOZA 12005 10.000,00

162500 3232 USLUGE TEKUĆEG I INVESTICIJSKOG ODRŽAVANJA 12005 25.000,00

162501 3233 USLUGE PROMIDŽBE I INFORMIRANJA 12005 2.000,00

162502 3234 KOMUNALNE USLUGE 12005 9.000,00

162503 3236 ZDRAVSTVENE I VETERINARSKE USLUGE 12005 3.000,00

162504 3237 INTELEKTUALNE I OSOBNE USLUGE 12005 1.180,00

162505 3238 RAČUNALNE USLUGE 12005 5.000,00

162506 3239 OSTALE USLUGE 12005 4.000,00

329 OST.NESPOM.RASHODI POSLOVANJA 11.388,00

162507 3293 REPREZENTACIJA 12005 500,00

162508 3294 ČLANARINE 12005 800,00

162509 3299 OSTALI NESPOMENUTI RASHODI POSLOVANJA 12005 10.088,00

34 FINANCIJSKI RASHODI 5.000,00

343 OSTALI FINANCIJSKI RASHODI 5.000,00

162510 3431 BANKARSKE USLUGE I USLUGE PLATNOG PROMETA 12005 5.000,00

Funkcija 09120

A210102 Materijalni rashodi OŠ po stvarnom trošku 295.506,92

3 RASHODI POSLOVANJA 295.506,92

32 MATERIJALNI RASHODI 24.210,92

323 RASHODI ZA USLUGE 24.210,92

162511 3235 ZAKUPNINE I NAJAMNINE 12005 19.210,92

162512 3236 ZDRAVSTVENE I VETERINARSKE USLUGE 12005 5.000,00

37 NAKN.GRAĐ.,KUĆANSTVIMA NA TEMELJ.OSIGURANJA I DR.NAKNADE 271.296,00

372 OSTALE NAKNADE GRAĐANIMA I KUČANSTVIMA IZ PRORAČUNA 271.296,00

162513 3722 PRIJEVOZ UČENIKA 12005 271.296,00

2102 Redovna djelatnost osnovnih škola - iznad standarda 83.836,15

Funkcija 09120

A210201 Materijalni rashodi OŠ po stvarnom trošku iznad standarda 83.836,15

3 RASHODI POSLOVANJA 83.836,15

32 MATERIJALNI RASHODI 83.836,15

322 RASHODI ZA MATERIJAL I ENERG. 79.200,00

162514 3223 ENERGIJA 11001 79.200,00

329 OST.NESPOM.RASHODI POSLOVANJA 4.636,15

PRORAČUN ZA 2016. GODINU
ISTARSKA ŽUPANIJA
RAZDJEL 009 UPRAVNI ODJEL ZA OBRAZOVANJE, SPORT I TEHNIČKU KULTURU
PRORAČUNSKI KORISNIK 11050 O.Š. Marčana

644



162515 3292 PREMIJE OSIGURANJA 11001 4.636,15

2301 Programi obrazovanja iznad standarda 345.240,00

Funkcija 09120

A230106 Školska kuhinja 115.000,00

3 RASHODI POSLOVANJA 115.000,00

32 MATERIJALNI RASHODI 115.000,00

322 RASHODI ZA MATERIJAL I ENERG. 95.000,00

162516 3222 MATERIJAL I SIROVINE 55254 15.000,00

162517 3222 MATERIJAL I SIROVINE 47300 60.000,00

162518 3224 MAT.I DIJELOVI ZA TEKUĆE I INVEST.ODRŽAVANJE 47300 20.000,00

323 RASHODI ZA USLUGE 20.000,00

162519 3232 USLUGE TEKUĆEG I INVESTICIJSKOG ODRŽAVANJA 47300 20.000,00

Funkcija 09120

A230107 Produženi boravak 197.500,00

3 RASHODI POSLOVANJA 197.500,00

31 RASHODI ZA ZAPOSLENE 177.500,00

311 PLAĆE (BRUTO) 150.000,00

162520 3111 PLAĆE ZA REDOVAN RAD 55254 150.000,00

313 DOPRINOSI NA PLAĆE 27.500,00

162521 3132 DOPRINOSI ZA OBVEZNO ZDRAVSTVENO OSIGURANJE 55254 25.000,00

162522 3133 DOPRINOSI ZA OBVEZNO OSIGURANJE U SLUČAJU NEZAPOSLENOSTI 55254 2.500,00

32 MATERIJALNI RASHODI 20.000,00

322 RASHODI ZA MATERIJAL I ENERG. 20.000,00

162523 3222 MATERIJAL I SIROVINE 55254 5.000,00

162524 3222 MATERIJAL I SIROVINE 47300 15.000,00

Funkcija 09120

A230110 Novigradsko proljeće 700,00

3 RASHODI POSLOVANJA 700,00

32 MATERIJALNI RASHODI 700,00

329 OST.NESPOM.RASHODI POSLOVANJA 700,00

162525 3299 OSTALI NESPOMENUTI RASHODI POSLOVANJA 55254 700,00

Funkcija 09120

A230130 Izborni i dodatni programi 9.000,00

3 RASHODI POSLOVANJA 9.000,00

32 MATERIJALNI RASHODI 9.000,00

321 NAKNADE TROŠKOVA ZAPOSLENIMA 4.000,00

162526 3211 SLUŽBENA PUTOVANJA 62300 4.000,00

329 OST.NESPOM.RASHODI POSLOVANJA 5.000,00

162527 3299 OSTALI NESPOMENUTI RASHODI POSLOVANJA 32300 5.000,00

Funkcija 09120

A230166 MarenDA za sve 23.040,00

3 RASHODI POSLOVANJA 23.040,00

32 MATERIJALNI RASHODI 23.040,00

322 RASHODI ZA MATERIJAL I ENERG. 23.040,00

162528 3222 MATERIJAL I SIROVINE 58300 23.040,00

2405 Opremanje u osnovnim školama 35.000,00

Funkcija 09120

K240501 Školski namještaj i oprema 35.000,00

4 RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE 35.000,00

42 RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE DUGOTRAJNE IMOVINE 35.000,00

422 POSTROJENJA I OPREMA 35.000,00

162529 4221 UREDSKA OPREMA I NAMJEŠTAJ 32300 15.000,00

162530 4227 UREĐAJI, STROJEVI I OPREMA ZA OSTALE NAMJENE 32300 20.000,00

PRORAČUN ZA 2016. GODINU
ISTARSKA ŽUPANIJA
RAZDJEL 009 UPRAVNI ODJEL ZA OBRAZOVANJE, SPORT I TEHNIČKU KULTURU
PRORAČUNSKI KORISNIK 11050 O.Š. Marčana

645



SVEUKUPNO 11050 O.Š. Marčana 900.151,07

IZVORI FINANCIRANJA NOVI PLAN

11 Nenamjenski prihodi i primici 83.836,15

12 Decentralizirana sredstva 436.074,92

32 Vlastiti prihodi proračunskih korisnika 40.000,00

47 Prihodi za posebne namjene za proračunske korisnike 115.000,00

55 Gradovi i općine za proračunske korisnike 198.200,00

58 Ostale institucije za proračunske korisnike 23.040,00

62 Donacije za proračunske korisnike 4.000,00

UKUPNO 900.151,07

PRORAČUN ZA 2016. GODINU
ISTARSKA ŽUPANIJA
RAZDJEL 009 UPRAVNI ODJEL ZA OBRAZOVANJE, SPORT I TEHNIČKU KULTURU
PRORAČUNSKI KORISNIK 11050 O.Š. Marčana

646



POZICIJA RAČUN OPIS IF PRORAČUN  
2016

00902 OSNOVNOŠKOLSKE USTANOVE 3.184.749,31

11068 O.Š. Dr. Mate Demarina, Medulin 3.184.749,31

2101 Redovna djelatnost osnovnih škola - minimalni standard 383.328,00

Funkcija 09120

A210101 Materijalni rashodi OŠ po kriterijima 347.328,00

3 RASHODI POSLOVANJA 347.328,00

32 MATERIJALNI RASHODI 342.328,00

321 NAKNADE TROŠKOVA ZAPOSLENIMA 47.000,00

162531 3211 SLUŽBENA PUTOVANJA 12005 40.000,00

162532 3213 STRUČNO USAVRŠAVANJE ZAPOSLENIKA 12005 4.000,00

162533 3214 OSTALE NAKNADE TROŠKOVA ZAPOSLENIMA 12005 3.000,00

322 RASHODI ZA MATERIJAL I ENERG. 123.000,00

162534 3221 UREDSKI MATERIJAL I OSTALI MATERIJALNI IZDACI 12005 100.000,00

162535 3224 MAT.I DIJELOVI ZA TEKUĆE I INVEST.ODRŽAVANJE 12005 9.000,00

162536 3225 SITNI INVENTAR I AUTO GUME 12005 8.000,00

162537 3227 SLUŽBENA, RADNA I ZAŠTITNA ODJEĆA I OBUĆA 12005 6.000,00

323 RASHODI ZA USLUGE 148.000,00

162538 3231 USLUGE TELEFONA, POŠTE I PRIJEVOZA 12005 30.000,00

162539 3232 USLUGE TEKUĆEG I INVESTICIJSKOG ODRŽAVANJA 12005 30.000,00

162540 3234 KOMUNALNE USLUGE 12005 28.000,00

162541 3236 ZDRAVSTVENE I VETERINARSKE USLUGE 12005 8.000,00

162542 3237 INTELEKTUALNE I OSOBNE USLUGE 12005 10.000,00

162543 3238 RAČUNALNE USLUGE 12005 23.000,00

162544 3239 OSTALE USLUGE 12005 19.000,00

329 OST.NESPOM.RASHODI POSLOVANJA 24.328,00

162545 3293 REPREZENTACIJA 12005 2.000,00

162546 3294 ČLANARINE 12005 1.600,00

162547 3295 PRISTOJBE I NAKNADE 12005 8.000,00

162548 3299 OSTALI NESPOMENUTI RASHODI POSLOVANJA 12005 12.728,00

34 FINANCIJSKI RASHODI 5.000,00

343 OSTALI FINANCIJSKI RASHODI 5.000,00

162549 3431 BANKARSKE USLUGE I USLUGE PLATNOG PROMETA 12005 5.000,00

Funkcija 09120

A210102 Materijalni rashodi OŠ po stvarnom trošku 12.500,00

3 RASHODI POSLOVANJA 12.500,00

32 MATERIJALNI RASHODI 12.500,00

323 RASHODI ZA USLUGE 12.500,00

162550 3236 ZDRAVSTVENE I VETERINARSKE USLUGE 12005 12.500,00

Funkcija 09120

A210103 Materijalni rashodi OŠ po stvarnom trošku-drugi izvori 23.500,00

3 RASHODI POSLOVANJA 23.500,00

32 MATERIJALNI RASHODI 23.500,00

322 RASHODI ZA MATERIJAL I ENERG. 13.500,00

162551 3223 ENERGIJA 32300 13.500,00

323 RASHODI ZA USLUGE 10.000,00

162552 3234 KOMUNALNE USLUGE 32300 10.000,00

2102 Redovna djelatnost osnovnih škola - iznad standarda 1.043.762,39

Funkcija 09120

A210201 Materijalni rashodi OŠ po stvarnom trošku iznad standarda 1.043.762,39

3 RASHODI POSLOVANJA 1.043.762,39

32 MATERIJALNI RASHODI 234.509,27

PRORAČUN ZA 2016. GODINU
ISTARSKA ŽUPANIJA
RAZDJEL 009 UPRAVNI ODJEL ZA OBRAZOVANJE, SPORT I TEHNIČKU KULTURU
PRORAČUNSKI KORISNIK 11068 O.Š. Dr. Mate Demarina, Medulin

647



POZICIJA RAČUN OPIS IF PRORAČUN  
2016

322 RASHODI ZA MATERIJAL I ENERG. 220.653,90

162553 3223 ENERGIJA 11001 220.653,90

329 OST.NESPOM.RASHODI POSLOVANJA 13.855,37

162554 3292 PREMIJE OSIGURANJA 11001 13.855,37

37 NAKN.GRAĐ.,KUĆANSTVIMA NA TEMELJ.OSIGURANJA I DR.NAKNADE 809.253,12

372 OSTALE NAKNADE GRAĐANIMA I KUČANSTVIMA IZ PRORAČUNA 809.253,12

162555 3722 PRIJEVOZ UČENIKA 11001 809.253,12

2301 Programi obrazovanja iznad standarda 1.700.658,92

Funkcija 09120

A230106 Školska kuhinja 608.300,00

3 RASHODI POSLOVANJA 608.300,00

32 MATERIJALNI RASHODI 608.300,00

322 RASHODI ZA MATERIJAL I ENERG. 588.300,00

162556 3221 UREDSKI MATERIJAL I OSTALI MATERIJALNI RASHODI 47300 10.000,00

162557 3222 MATERIJAL I SIROVINE 58300 37.800,00

162558 3222 MATERIJAL I SIROVINE 47300 400.000,00

162559 3222 MATERIJAL I SIROVINE-SREDSTVA O.LIŽNJANA 55235 41.000,00

162560 3222 MATERIJAL I SIROVINE-SREDSTVA O.MARČANE 55254 1.500,00

162561 3222 MATERIJAL I SIROVINE-SREDSTVA O.MEDULIN 55263 78.000,00

162562 3223 ENERGIJA 47300 14.000,00

162563 3225 SITNI INVENTAR I AUTO GUME 47300 6.000,00

323 RASHODI ZA USLUGE 20.000,00

162564 3232 USLUGE TEKUĆEG I INVESTICIJSKOG ODRŽAVANJA 47300 20.000,00

Funkcija 09120

A230107 Produženi boravak 982.516,00

3 RASHODI POSLOVANJA 982.516,00

31 RASHODI ZA ZAPOSLENE 952.016,00

311 PLAĆE (BRUTO) 802.000,00

162565 3111 PLAĆE ZA REDOVAN RAD-SREDSTVA O.LIŽNJAN 55235 253.000,00

162566 3111 PLAĆE ZA REDOVAN RAD-SREDSTVA O.MEDULIN 55263 549.000,00

312 OSTALI RASHODI ZA ZAPOSLENE 11.500,00

162567 3121 OSTALI RASHODI ZA ZAPOSLENE-SREDSTVA O. MEDULIN 55263 10.000,00

162568 3121 OSTALI RASHODI ZA ZAPOSLENE-SREDSTVA O.LIžNJAN 55235 1.500,00

313 DOPRINOSI NA PLAĆE 138.516,00

162569 3131 DOPRINOSI NA PLAĆE 55263 95.000,00

162570 3131 DOPRINOSI ZA MIROVINSKO OSIGURANJE-SREDSTVA O.LIŽNJAN 55235 43.516,00

32 MATERIJALNI RASHODI 30.500,00

321 NAKNADE TROŠKOVA ZAPOSLENIMA 30.500,00

162571 3212 NAKNADE ZA PRIJEVOZ, ZA RAD NA TERENU I ODVO.ŽIVOT-MEDULIN 55263 21.000,00

162572 3212 NAKNADE ZA PRIJEVOZ,ZA RAD NA TERENU I ODVO.ŽIVOT-LIŽNJAN 55235 9.500,00

Funkcija 09500

A230115 Ostali programi 3.000,00

3 RASHODI POSLOVANJA 3.000,00

32 MATERIJALNI RASHODI 3.000,00

321 NAKNADE TROŠKOVA ZAPOSLENIMA 3.000,00

162573 3211 SLUŽBENA PUTOVANJA 55263 3.000,00

Funkcija 09120

A230116 Školski list i časopisi 5.000,00

3 RASHODI POSLOVANJA 5.000,00

32 MATERIJALNI RASHODI 5.000,00

323 RASHODI ZA USLUGE 5.000,00

162574 3239 OSTALE USLUGE 55263 5.000,00

PRORAČUN ZA 2016. GODINU
ISTARSKA ŽUPANIJA
RAZDJEL 009 UPRAVNI ODJEL ZA OBRAZOVANJE, SPORT I TEHNIČKU KULTURU
PRORAČUNSKI KORISNIK 11068 O.Š. Dr. Mate Demarina, Medulin

648



POZICIJA RAČUN OPIS IF PRORAČUN  
2016

Funkcija 09500

A230121 Opremanje kuhinje - HACCAP 20.000,00

3 RASHODI POSLOVANJA 20.000,00

32 MATERIJALNI RASHODI 20.000,00

322 RASHODI ZA MATERIJAL I ENERG. 15.000,00

162575 3225 SITNI INVENTAR I AUTO GUME 55263 15.000,00

323 RASHODI ZA USLUGE 5.000,00

162576 3237 INTELEKTUALNE I OSOBNE USLUGE 55263 5.000,00

Funkcija 09120

A230130 Izborni i dodatni programi 68.000,00

3 RASHODI POSLOVANJA 68.000,00

32 MATERIJALNI RASHODI 68.000,00

322 RASHODI ZA MATERIJAL I ENERG. 3.000,00

162577 3225 SITNI INVENTAR I AUTO GUME 62300 3.000,00

323 RASHODI ZA USLUGE 15.000,00

162578 3232 USLUGE TEKUĆEG I INVESTICIJSKOG ODRŽAVANJA 62300 10.000,00

162579 3233 USLUGE PROMIDŽBE I INFORMIRANJA 62300 5.000,00

329 OST.NESPOM.RASHODI POSLOVANJA 50.000,00

162580 3299 OSTALI NESPOMENUTI RASHODI POSLOVANJA 47300 50.000,00

Funkcija 09500

A230147 Volontarijat 11.842,92

3 RASHODI POSLOVANJA 11.842,92

32 MATERIJALNI RASHODI 11.842,92

324 NAKNADE TROŠKOVA OSOBAMA IZVAN RADNOG ODNOSA 11.842,92

162581 3241 NAKNADE TROŠKOVA OSOBAMA IZVAN RADNOG ODNOSA 58300 11.842,92

Funkcija 09500

A230162 Naknada za Županijsko stručno vijeće, Županijski aktiv učitelja 2.000,00

3 RASHODI POSLOVANJA 2.000,00

32 MATERIJALNI RASHODI 2.000,00

321 NAKNADE TROŠKOVA ZAPOSLENIMA 1.000,00

162582 3211 SLUŽBENA PUTOVANJA 53080 1.000,00

322 RASHODI ZA MATERIJAL I ENERG. 1.000,00

162583 3221 UREDSKI MATERIJAL I OSTALI MATERIJALNI RASHODI 53080 1.000,00

2405 Opremanje u osnovnim školama 57.000,00

Funkcija 09120

K240501 Školski namještaj i oprema 50.000,00

4 RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE 50.000,00

42 RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE DUGOTRAJNE IMOVINE 50.000,00

422 POSTROJENJA I OPREMA 50.000,00

162584 4221 UREDSKA OPREMA I NAMJEŠTAJ 55263 30.000,00

162585 4221 UREDSKA OPREMA I NAMJEŠTAJ 32300 20.000,00

Funkcija 09120

K240502 Opremanje knjižnica 7.000,00

4 RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE 7.000,00

42 RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE DUGOTRAJNE IMOVINE 7.000,00

424 KNJIGE,UMJ.DJELA I OST.IZLOŽB.VRIJEDN. 7.000,00

162586 4241 KNJIGE 32300 3.000,00

162587 4241 KNJIGE 62300 4.000,00

SVEUKUPNO 11068 O.Š. Dr. Mate Demarina, Medulin 3.184.749,31

PRORAČUN ZA 2016. GODINU
ISTARSKA ŽUPANIJA
RAZDJEL 009 UPRAVNI ODJEL ZA OBRAZOVANJE, SPORT I TEHNIČKU KULTURU
PRORAČUNSKI KORISNIK 11068 O.Š. Dr. Mate Demarina, Medulin

649



IZVORI FINANCIRANJA NOVI PLAN

11 Nenamjenski prihodi i primici 1.043.762,39

12 Decentralizirana sredstva 359.828,00

32 Vlastiti prihodi proračunskih korisnika 46.500,00

47 Prihodi za posebne namjene za proračunske korisnike 500.000,00

53 Ministarstva i državne ustanove za proračunske korisnike 2.000,00

55 Gradovi i općine za proračunske korisnike 1.161.016,00

58 Ostale institucije za proračunske korisnike 49.642,92

62 Donacije za proračunske korisnike 22.000,00

UKUPNO 3.184.749,31

PRORAČUN ZA 2016. GODINU
ISTARSKA ŽUPANIJA
RAZDJEL 009 UPRAVNI ODJEL ZA OBRAZOVANJE, SPORT I TEHNIČKU KULTURU
PRORAČUNSKI KORISNIK 11068 O.Š. Dr. Mate Demarina, Medulin

650



POZICIJA RAČUN OPIS IF PRORAČUN  
2016

00902 OSNOVNOŠKOLSKE USTANOVE 3.676.704,52

10364 O.Š. Rivarela, Novigrad 3.676.704,52

2101 Redovna djelatnost osnovnih škola - minimalni standard 861.501,60

Funkcija 09120

A210101 Materijalni rashodi OŠ po kriterijima 198.840,00

3 RASHODI POSLOVANJA 198.840,00

32 MATERIJALNI RASHODI 194.840,00

321 NAKNADE TROŠKOVA ZAPOSLENIMA 26.000,00

162588 3211 SLUŽBENA PUTOVANJA 12005 20.000,00

162589 3213 STRUČNO USAVRŠAVANJE ZAPOSLENIKA 12005 4.000,00

162590 3214 OSTALE NAKNADE TROŠKOVA ZAPOSLENIMA 12005 2.000,00

322 RASHODI ZA MATERIJAL I ENERG. 59.140,00

162591 3221 UREDSKI MATERIJAL I OSTALI MATERIJALNI IZDACI 12005 50.140,00

162592 3224 MAT.I DIJELOVI ZA TEKUĆE I INVEST.ODRŽAVANJE 12005 9.000,00

323 RASHODI ZA USLUGE 108.900,00

162593 3231 USLUGE TELEFONA, POŠTE I PRIJEVOZA 12005 19.000,00

162594 3232 USLUGE TEKUĆEG I INVESTICIJSKOG ODRŽAVANJA 12005 19.000,00

162595 3233 USLUGE PROMIDŽBE I INFORMIRANJA 12005 2.500,00

162596 3234 KOMUNALNE USLUGE 12005 35.000,00

162597 3237 INTELEKTUALNE I OSOBNE USLUGE 12005 2.000,00

162598 3238 RAČUNALNE USLUGE 12005 17.000,00

162599 3239 OSTALE USLUGE 12005 14.400,00

329 OST.NESPOM.RASHODI POSLOVANJA 800,00

162600 3294 ČLANARINE 12005 800,00

34 FINANCIJSKI RASHODI 4.000,00

343 OSTALI FINANCIJSKI RASHODI 4.000,00

162601 3431 BANKARSKE USLUGE I USLUGE PLATNOG PROMETA 12005 4.000,00

Funkcija 09120

A210102 Materijalni rashodi OŠ po stvarnom trošku 561.661,60

3 RASHODI POSLOVANJA 561.661,60

32 MATERIJALNI RASHODI 8.500,00

323 RASHODI ZA USLUGE 8.500,00

162602 3236 ZDRAVSTVENE I VETERINARSKE USLUGE 12005 8.500,00

37 NAKN.GRAĐ.,KUĆANSTVIMA NA TEMELJ.OSIGURANJA I DR.NAKNADE 553.161,60

372 OSTALE NAKNADE GRAĐANIMA I KUČANSTVIMA IZ PRORAČUNA 553.161,60

162603 3722 PRIJEVOZ UČENIKA 12005 553.161,60

Funkcija 09120

A210103 Materijalni rashodi OŠ po stvarnom trošku-drugi izvori 101.000,00

3 RASHODI POSLOVANJA 82.600,00

32 MATERIJALNI RASHODI 82.600,00

321 NAKNADE TROŠKOVA ZAPOSLENIMA 1.600,00

162604 3211 SLUŽBENA PUTOVANJA 32300 600,00

162605 3213 STRUČNO USAVRŠAVANJE ZAPOSLENIKA 32300 1.000,00

322 RASHODI ZA MATERIJAL I ENERG. 41.000,00

162606 3221 UREDSKI MATERIJAL I OSTALI MATERIJALNI RASHODI 32300 5.000,00

162607 3223 ENERGIJA 32300 36.000,00

323 RASHODI ZA USLUGE 38.000,00

162608 3232 USLUGE TEKUĆEG I INVESTICIJSKOG ODRŽAVANJA 32300 11.000,00

162609 3234 KOMUNALNE USLUGE 32300 27.000,00

329 OST.NESPOM.RASHODI POSLOVANJA 2.000,00

162610 3295 PRISTOJBE I NAKNADE 32300 2.000,00

PRORAČUN ZA 2016. GODINU
ISTARSKA ŽUPANIJA
RAZDJEL 009 UPRAVNI ODJEL ZA OBRAZOVANJE, SPORT I TEHNIČKU KULTURU
PRORAČUNSKI KORISNIK 10364 O.Š. Rivarela, Novigrad

651



POZICIJA RAČUN OPIS IF PRORAČUN  
2016

4 RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE 18.400,00

42 RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE DUGOTRAJNE IMOVINE 18.400,00

422 POSTROJENJA I OPREMA 18.400,00

162611 4221 UREDSKA OPREMA I NAMJEŠTAJ 32300 18.400,00

2102 Redovna djelatnost osnovnih škola - iznad standarda 263.652,92

Funkcija 09120

A210201 Materijalni rashodi OŠ po stvarnom trošku iznad standarda 263.652,92

3 RASHODI POSLOVANJA 263.652,92

32 MATERIJALNI RASHODI 263.652,92

322 RASHODI ZA MATERIJAL I ENERG. 247.471,04

162612 3223 ENERGIJA 11001 247.471,04

329 OST.NESPOM.RASHODI POSLOVANJA 16.181,88

162613 3292 PREMIJE OSIGURANJA 11001 16.181,88

2301 Programi obrazovanja iznad standarda 1.116.550,00

Funkcija 09500

A230102 Županijska natjecanja 7.650,00

3 RASHODI POSLOVANJA 7.650,00

32 MATERIJALNI RASHODI 7.650,00

329 OST.NESPOM.RASHODI POSLOVANJA 7.650,00

162614 3299 OSTALI NESPOMENUTI RASHODI POSLOVANJA 47300 7.650,00

Funkcija 09120

A230106 Školska kuhinja 375.000,00

3 RASHODI POSLOVANJA 375.000,00

32 MATERIJALNI RASHODI 375.000,00

321 NAKNADE TROŠKOVA ZAPOSLENIMA 1.500,00

162615 3213 STRUČNO USAVRŠAVANJE ZAPOSLENIKA 47300 1.500,00

322 RASHODI ZA MATERIJAL I ENERG. 350.500,00

162616 3221 UREDSKI MATERIJAL I OSTALI MATERIJALNI RASHODI 47300 20.000,00

162617 3222 MATERIJAL I SIROVINE 47300 320.500,00

162618 3223 ENERGIJA 47300 3.500,00

162619 3224 MAT.I DIJELOVI ZA TEKUĆE I INVEST.ODRŽAVANJE 47300 5.000,00

162620 3225 SITNI INVENTAR I AUTO GUME 47300 1.500,00

323 RASHODI ZA USLUGE 23.000,00

162621 3232 USLUGE TEKUĆEG I INVESTICIJSKOG ODRŽAVANJA 47300 15.000,00

162622 3236 ZDRAVSTVENE I VETERINARSKE USLUGE 47300 7.000,00

162623 3239 OSTALE USLUGE 47300 1.000,00

Funkcija 09120

A230107 Produženi boravak 330.000,00

3 RASHODI POSLOVANJA 330.000,00

31 RASHODI ZA ZAPOSLENE 258.591,68

311 PLAĆE (BRUTO) 213.814,76

162624 3111 PLAĆE ZA REDOVAN RAD 55291 163.344,74

162625 3111 PLAĆE ZA REDOVAN RAD 47300 47.470,02

162626 3113 PLAĆE ZA PREKOVREMENI RAD 55291 3.000,00

312 OSTALI RASHODI ZA ZAPOSLENE 7.993,71

162627 3121 OSTALI RASHODI ZA ZAPOSLENE 55291 6.163,87

162628 3121 OSTALI RASHODI ZA ZAPOSLENE 47300 1.829,84

313 DOPRINOSI NA PLAĆE 36.783,21

162629 3132 DOPRINOSI ZA OBVEZNO ZDRAVSTVENO OSIGURANJE 55291 25.777,42

162630 3132 DOPRINOSI ZA OBVEZNO ZDRAVSTVENO OSIGURANJE 47300 7.044,05

162631 3133 DOPRINOSI ZA OBVEZNO OSIGURANJE U SLUČAJU NEZAPOSLENOSTI 55291 3.113,97

162632 3133 DOPRINOSI ZA OBVEZNO OSIGURANJE U SLUČAJU NEZAPOSLENOSTI 47300 847,77

PRORAČUN ZA 2016. GODINU
ISTARSKA ŽUPANIJA
RAZDJEL 009 UPRAVNI ODJEL ZA OBRAZOVANJE, SPORT I TEHNIČKU KULTURU
PRORAČUNSKI KORISNIK 10364 O.Š. Rivarela, Novigrad

652



POZICIJA RAČUN OPIS IF PRORAČUN  
2016

32 MATERIJALNI RASHODI 71.408,32

321 NAKNADE TROŠKOVA ZAPOSLENIMA 3.600,00

162633 3212 NAKNADE ZA PRIJEVOZ, ZA RAD NA TERENU I ODVOJENI ŽIVOT 55291 3.600,00

322 RASHODI ZA MATERIJAL I ENERG. 67.808,32

162634 3222 MATERIJAL I SIROVINE 47300 67.808,32

Funkcija 09120

A230110 Novigradsko proljeće 200.400,00

3 RASHODI POSLOVANJA 178.000,00

31 RASHODI ZA ZAPOSLENE 40.500,00

312 OSTALI RASHODI ZA ZAPOSLENE 35.000,00

162635 3121 OSTALI RASHODI ZA ZAPOSLENE 47300 35.000,00

313 DOPRINOSI NA PLAĆE 5.500,00

162636 3132 DOPRINOSI ZA OBVEZNO ZDRAVSTVENO OSIGURANJE 47300 4.750,00

162637 3133 DOPRINOSI ZA OBVEZNO OSIGURANJE U SLUČAJU NEZAPOSLENOSTI 47300 750,00

32 MATERIJALNI RASHODI 137.000,00

321 NAKNADE TROŠKOVA ZAPOSLENIMA 4.000,00

162638 3211 SLUŽBENA PUTOVANJA 47300 4.000,00

322 RASHODI ZA MATERIJAL I ENERG. 91.000,00

162639 3221 UREDSKI MATERIJAL I OSTALI MATERIJALNI IZDACI-G.NOVIGRAD 55291 10.000,00

162640 3221 UREDSKI MATERIJAL I OSTALI MATERIJALNI IZDACI-IŽ 11001 9.000,00

162641 3221 UREDSKI MATERIJAL I OSTALI MATERIJALNI RASHODI 47300 70.000,00

162642 3223 ENERGIJA 47300 1.000,00

162643 3225 SITNI INVENTAR I AUTO GUME 47300 1.000,00

323 RASHODI ZA USLUGE 37.000,00

162644 3231 USLUGE TELEFONA, POŠTE I PRIJEVOZA 47300 6.000,00

162645 3235 ZAKUPNINE I NAJAMNINE 47300 7.000,00

162646 3237 INTELEKTUALNE I OSOBNE  USLUGE 47300 15.000,00

162647 3238 RAČUNALNE USLUGE 47300 2.000,00

162648 3239 OSTALE USLUGE 47300 7.000,00

329 OST.NESPOM.RASHODI POSLOVANJA 5.000,00

162649 3293 REPREZENTACIJA 47300 5.000,00

34 FINANCIJSKI RASHODI 500,00

343 OSTALI FINANCIJSKI RASHODI 500,00

162650 3431 BANKARSKE USLUGE I USLUGE PLATNOG PROMETA 47300 500,00

4 RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE 22.400,00

42 RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE DUGOTRAJNE IMOVINE 22.400,00

422 POSTROJENJA I OPREMA 22.400,00

162651 4221 UREDSKA OPREMA I NAMJEŠTAJ 47300 20.000,00

162652 4225 INSTRUMENTI, UREĐAJI I STROJEVI 47300 2.400,00

Funkcija 09500

A230115 Ostali programi 90.000,00

3 RASHODI POSLOVANJA 90.000,00

31 RASHODI ZA ZAPOSLENE 1.200,00

312 OSTALI RASHODI ZA ZAPOSLENE 1.200,00

162653 3121 OSTALI RASHODI ZA ZAPOSLENE 47300 1.200,00

32 MATERIJALNI RASHODI 88.700,00

321 NAKNADE TROŠKOVA ZAPOSLENIMA 5.800,00

162654 3211 SLUŽBENA PUTOVANJA 47300 5.000,00

162655 3214 OSTALE NAKNADE TROŠKOVA ZAPOSLENIMA 47300 800,00

322 RASHODI ZA MATERIJAL I ENERG. 65.000,00

162656 3221 UREDSKI MATERIJAL I OSTALI MATERIJALNI RASHODI 47300 64.000,00

162657 3224 MAT.I DIJELOVI ZA TEKUĆE I INVEST.ODRŽAVANJE 47300 1.000,00

PRORAČUN ZA 2016. GODINU
ISTARSKA ŽUPANIJA
RAZDJEL 009 UPRAVNI ODJEL ZA OBRAZOVANJE, SPORT I TEHNIČKU KULTURU
PRORAČUNSKI KORISNIK 10364 O.Š. Rivarela, Novigrad

653



POZICIJA RAČUN OPIS IF PRORAČUN  
2016

323 RASHODI ZA USLUGE 6.600,00

162658 3231 USLUGE TELEFONA, POŠTE I PRIJEVOZA 47300 1.500,00

162659 3232 USLUGE TEKUĆEG I INVESTICIJSKOG ODRŽAVANJA 47300 1.600,00

162660 3237 INTELEKTUALNE I OSOBNE  USLUGE 47300 2.500,00

162661 3239 OSTALE USLUGE 47300 1.000,00

324 NAKNADE TROŠKOVA OSOBAMA IZVAN RADNOG ODNOSA 4.000,00

162662 3241 NAKNADE TROŠKOVA OSOBAMA IZVAN RADNOG ODNOSA 47300 4.000,00

329 OST.NESPOM.RASHODI POSLOVANJA 7.300,00

162663 3294 ČLANARINE I NORME 47300 4.800,00

162664 3299 OSTALI NESPOMENUTI RASHODI POSLOVANJA 47300 2.500,00

34 FINANCIJSKI RASHODI 100,00

343 OSTALI FINANCIJSKI RASHODI 100,00

162665 3431 BANKARSKE USLUGE I USLUGE PLATNOG PROMETA 47300 100,00

Funkcija 09500

A230119 Nagrade za učenike 8.500,00

3 RASHODI POSLOVANJA 8.500,00

32 MATERIJALNI RASHODI 8.500,00

329 OST.NESPOM.RASHODI POSLOVANJA 8.500,00

162666 3299 OSTALI NESPOMENUTI RASHODI POSLOVANJA 55291 8.500,00

Funkcija 09120

A230120 Rano učenje informatike 30.000,00

3 RASHODI POSLOVANJA 30.000,00

31 RASHODI ZA ZAPOSLENE 30.000,00

311 PLAĆE (BRUTO) 25.738,17

162667 3111 PLAĆE ZA REDOVAN RAD 55291 14.371,47

162668 3113 PLAĆE ZA PREKOVREMENI RAD 55291 11.366,70

313 DOPRINOSI NA PLAĆE 4.261,83

162669 3132 DOPRINOSI ZA OBVEZNO ZDRAVSTVENO OSIGURANJE 55291 3.800,67

162670 3133 DOPRINOSI ZA OBVEZNO OSIGURANJE U SLUČAJU NEZAPOSLENOSTI 55291 461,16

Funkcija 09120

A230122 Psiholog 65.000,00

3 RASHODI POSLOVANJA 65.000,00

31 RASHODI ZA ZAPOSLENE 65.000,00

311 PLAĆE (BRUTO) 55.706,60

162671 3111 PLAĆE ZA REDOVAN RAD 55291 55.706,60

313 DOPRINOSI NA PLAĆE 9.293,40

162672 3132 DOPRINOSI ZA OBVEZNO ZDRAVSTVENO OSIGURANJE 55291 8.294,94

162673 3133 DOPRINOSI ZA OBVEZNO OSIGURANJE U SLUČAJU NEZAPOSLENOSTI 55291 998,46

Funkcija 09120

A230124 Kvalitetna nastava 5.000,00

3 RASHODI POSLOVANJA 5.000,00

32 MATERIJALNI RASHODI 5.000,00

323 RASHODI ZA USLUGE 5.000,00

162674 3237 INTELEKTUALNE I OSOBNE USLUGE 55291 5.000,00

Funkcija 09120

A230134 Školski preventivni programi 5.000,00

3 RASHODI POSLOVANJA 5.000,00

32 MATERIJALNI RASHODI 5.000,00

329 OST.NESPOM.RASHODI POSLOVANJA 5.000,00

162675 3299 OSTALI NESPOMENUTI RASHODI POSLOVANJA 55291 5.000,00

2403 Kapitalna ulaganja u osnovne škole 1.400.000,00

Funkcija 09120

PRORAČUN ZA 2016. GODINU
ISTARSKA ŽUPANIJA
RAZDJEL 009 UPRAVNI ODJEL ZA OBRAZOVANJE, SPORT I TEHNIČKU KULTURU
PRORAČUNSKI KORISNIK 10364 O.Š. Rivarela, Novigrad

654



POZICIJA RAČUN OPIS IF PRORAČUN  
2016

K240306 Energetska obnova zgrade 1.400.000,00

4 RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE 1.400.000,00

45 RASHODI ZA DODATNA ULAGANJA NA NEFINANC.IMOVINI 1.400.000,00

451 DODATNA ULAGANJA NA GRAĐEVINSKIM OBJEKTIMA 1.400.000,00

162676 4511 DODATNA ULAGANJA NA GRAĐEVINSKIM OBJEKTIMA 53076 1.400.000,00

2405 Opremanje u osnovnim školama 35.000,00

Funkcija 09120

K240501 Školski namještaj i oprema 35.000,00

4 RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE 35.000,00

42 RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE DUGOTRAJNE IMOVINE 35.000,00

422 POSTROJENJA I OPREMA 30.000,00

162677 4221 UREDSKA OPREMA I NAMJEŠTAJ 32300 30.000,00

424 KNJIGE,UMJ.DJELA I OST.IZLOŽB.VRIJEDN. 5.000,00

162678 4241 KNJIGE 32300 5.000,00

SVEUKUPNO 10364 O.Š. Rivarela, Novigrad 3.676.704,52

IZVORI FINANCIRANJA NOVI PLAN

11 Nenamjenski prihodi i primici 272.652,92

12 Decentralizirana sredstva 760.501,60

32 Vlastiti prihodi proračunskih korisnika 136.000,00

47 Prihodi za posebne namjene za proračunske korisnike 779.050,00

53 Ministarstva i državne ustanove za proračunske korisnike 1.400.000,00

55 Gradovi i općine za proračunske korisnike 328.500,00

UKUPNO 3.676.704,52

PRORAČUN ZA 2016. GODINU
ISTARSKA ŽUPANIJA
RAZDJEL 009 UPRAVNI ODJEL ZA OBRAZOVANJE, SPORT I TEHNIČKU KULTURU
PRORAČUNSKI KORISNIK 10364 O.Š. Rivarela, Novigrad

655



POZICIJA RAČUN OPIS IF PRORAČUN  
2016

00902 OSNOVNOŠKOLSKE USTANOVE 1.267.304,71

10401 Talijanska O.Š., Novigrad 1.267.304,71

2101 Redovna djelatnost osnovnih škola - minimalni standard 167.494,40

Funkcija 09120

A210101 Materijalni rashodi OŠ po kriterijima 78.336,00

3 RASHODI POSLOVANJA 78.336,00

32 MATERIJALNI RASHODI 77.136,00

321 NAKNADE TROŠKOVA ZAPOSLENIMA 20.000,00

162679 3211 SLUŽBENA PUTOVANJA 12005 20.000,00

322 RASHODI ZA MATERIJAL I ENERG. 25.136,00

162680 3221 UREDSKI MATERIJAL I OSTALI MATERIJALNI IZDACI 12005 20.136,00

162681 3224 MAT.I DIJELOVI ZA TEKUĆE I INVEST.ODRŽAVANJE 12005 5.000,00

323 RASHODI ZA USLUGE 30.500,00

162682 3231 USLUGE TELEFONA, POŠTE I PRIJEVOZA 12005 7.000,00

162683 3232 USLUGE TEKUĆEG I INVESTICIJSKOG ODRŽAVANJA 12005 7.000,00

162684 3234 KOMUNALNE USLUGE 12005 9.000,00

162685 3237 INTELEKTUALNE I OSOBNE  USLUGE 12005 500,00

162686 3238 RAČUNALNE USLUGE 12005 6.500,00

162687 3239 OSTALE USLUGE 12005 500,00

329 OST.NESPOM.RASHODI POSLOVANJA 1.500,00

162688 3294 ČLANARINE I NORME 12005 1.000,00

162689 3295 PRISTOJBE I NAKNADE 12005 500,00

34 FINANCIJSKI RASHODI 1.200,00

343 OSTALI FINANCIJSKI RASHODI 1.200,00

162690 3431 BANKARSKE USLUGE I USLUGE PLATNOG PROMETA 12005 1.200,00

Funkcija 09120

A210102 Materijalni rashodi OŠ po stvarnom trošku 89.158,40

3 RASHODI POSLOVANJA 89.158,40

32 MATERIJALNI RASHODI 3.500,00

323 RASHODI ZA USLUGE 3.500,00

162691 3236 ZDRAVSTVENE I VETERINARSKE USLUGE 12005 3.500,00

37 NAKN.GRAĐ.,KUĆANSTVIMA NA TEMELJ.OSIGURANJA I DR.NAKNADE 85.658,40

372 OSTALE NAKNADE GRAĐANIMA I KUČANSTVIMA IZ PRORAČUNA 85.658,40

162692 3722 PRIJEVOZ UČENIKA 12005 85.658,40

2102 Redovna djelatnost osnovnih škola - iznad standarda 21.826,31

Funkcija 09120

A210201 Materijalni rashodi OŠ po stvarnom trošku iznad standarda 21.826,31

3 RASHODI POSLOVANJA 21.826,31

32 MATERIJALNI RASHODI 21.826,31

322 RASHODI ZA MATERIJAL I ENERG. 16.200,00

162693 3223 ENERGIJA 11001 16.200,00

329 OST.NESPOM.RASHODI POSLOVANJA 5.626,31

162694 3292 PREMIJE OSIGURANJA 11001 5.626,31

2301 Programi obrazovanja iznad standarda 1.035.984,00

Funkcija 09120

A230106 Školska kuhinja 248.700,00

3 RASHODI POSLOVANJA 248.700,00

32 MATERIJALNI RASHODI 248.200,00

321 NAKNADE TROŠKOVA ZAPOSLENIMA 1.000,00

162695 3211 SLUŽBENA PUTOVANJA 47300 1.000,00

322 RASHODI ZA MATERIJAL I ENERG. 210.700,00

PRORAČUN ZA 2016. GODINU
ISTARSKA ŽUPANIJA
RAZDJEL 009 UPRAVNI ODJEL ZA OBRAZOVANJE, SPORT I TEHNIČKU KULTURU
PRORAČUNSKI KORISNIK 10401 Talijanska O.Š., Novigrad

656



POZICIJA RAČUN OPIS IF PRORAČUN  
2016

162696 3221 UREDSKI MATERIJAL I OSTALI MATERIJALNI RASHODI 32300 15.000,00

162697 3221 UREDSKI MATERIJAL I OSTALI MATERIJALNI RASHODI 47300 5.000,00

162698 3222 MATERIJAL I SIROVINE 55291 2.200,00

162699 3222 MATERIJAL I SIROVINE 32300 130.000,00

162700 3222 MATERIJAL I SIROVINE 47300 30.000,00

162701 3222 MATERIJAL I SIROVINE 62300 15.000,00

162702 3223 ENERGIJA 32300 10.000,00

162703 3223 ENERGIJA 47300 2.500,00

162704 3227 SLUŽBENA, RADNA I ZAŠTITNA ODJEĆA I OBUĆA 47300 1.000,00

323 RASHODI ZA USLUGE 30.500,00

162705 3231 USLUGE TELEFONA, POŠTE I PRIJEVOZA 32300 1.000,00

162706 3231 USLUGE TELEFONA, POŠTE I PRIJEVOZA 47300 3.500,00

162707 3232 USLUGE TEKUĆEG I INVESTICIJSKOG ODRŽAVANJA 32300 10.000,00

162708 3234 KOMUNALNE USLUGE 32300 4.000,00

162709 3234 KOMUNALNE USLUGE 47300 5.000,00

162710 3236 ZDRAVSTVENE I VETERINARSKE USLUGE 47300 5.000,00

162711 3239 OSTALE USLUGE 32300 2.000,00

329 OST.NESPOM.RASHODI POSLOVANJA 6.000,00

162712 3299 OSTALI NESPOMENUTI RASHODI POSLOVANJA 32300 2.000,00

162713 3299 OSTALI NESPOMENUTI RASHODI POSLOVANJA 47300 4.000,00

34 FINANCIJSKI RASHODI 500,00

343 OSTALI FINANCIJSKI RASHODI 500,00

162714 3431 BANKARSKE USLUGE I USLUGE PLATNOG PROMETA 47300 500,00

Funkcija 09120

A230107 Produženi boravak 171.650,00

3 RASHODI POSLOVANJA 171.650,00

31 RASHODI ZA ZAPOSLENE 109.450,00

311 PLAĆE (BRUTO) 93.307,80

162715 3111 PLAĆE ZA REDOVAN RAD 55291 93.307,80

313 DOPRINOSI NA PLAĆE 16.142,20

162716 3132 DOPRINOSI ZA OBVEZNO ZDRAVSTVENO OSIGURANJE 55291 14.462,70

162717 3133 DOPRINOSI ZA OBVEZNO OSIGURANJE U SLUČAJU NEZAPOSLENOSTI 55291 1.679,50

32 MATERIJALNI RASHODI 61.600,00

321 NAKNADE TROŠKOVA ZAPOSLENIMA 3.200,00

162718 3211 SLUŽBENA PUTOVANJA 47300 1.000,00

162719 3212 NAKNADE ZA PRIJEVOZ, ZA RAD NA TERENU I ODVOJENI ŽIVOT 55291 2.200,00

322 RASHODI ZA MATERIJAL I ENERG. 40.400,00

162720 3221 UREDSKI MATERIJAL I OSTALI MATERIJALNI RASHODI 47300 7.900,00

162721 3222 MATERIJAL I SIROVINE 47300 30.000,00

162722 3223 ENERGIJA 47300 2.000,00

162723 3224 MAT.I DIJELOVI ZA TEKUĆE I INVEST.ODRŽAVANJE 47300 500,00

323 RASHODI ZA USLUGE 18.000,00

162724 3231 USLUGE TELEFONA, POŠTE I PRIJEVOZA 47300 3.500,00

162725 3232 USLUGE TEKUĆEG I INVESTICIJSKOG ODRŽAVANJA 47300 5.000,00

162726 3234 KOMUNALNE USLUGE 47300 2.000,00

162727 3236 ZDRAVSTVENE I VETERINARSKE USLUGE 47300 2.500,00

162728 3238 RAČUNALNE USLUGE 47300 3.000,00

162729 3239 OSTALE USLUGE 47300 2.000,00

34 FINANCIJSKI RASHODI 600,00

343 OSTALI FINANCIJSKI RASHODI 600,00

162730 3431 BANKARSKE USLUGE I USLUGE PLATNOG PROMETA 47300 600,00

Funkcija 09500

PRORAČUN ZA 2016. GODINU
ISTARSKA ŽUPANIJA
RAZDJEL 009 UPRAVNI ODJEL ZA OBRAZOVANJE, SPORT I TEHNIČKU KULTURU
PRORAČUNSKI KORISNIK 10401 Talijanska O.Š., Novigrad

657



POZICIJA RAČUN OPIS IF PRORAČUN  
2016

A230115 Ostali programi 523.000,00

3 RASHODI POSLOVANJA 523.000,00

32 MATERIJALNI RASHODI 522.000,00

321 NAKNADE TROŠKOVA ZAPOSLENIMA 3.000,00

162731 3211 SLUŽBENA PUTOVANJA 47300 3.000,00

322 RASHODI ZA MATERIJAL I ENERG. 5.000,00

162732 3221 UREDSKI MATERIJAL I OSTALI MATERIJALNI RASHODI 47300 5.000,00

323 RASHODI ZA USLUGE 510.500,00

162733 3231 USLUGE TELEFONA, POŠTE I PRIJEVOZA 47300 20.000,00

162734 3239 OSTALE USLUGE 62300 5.000,00

162735 3239 OSTALE USLUGE 58300 480.000,00

162736 3239 OSTALE USLUGE 47300 5.500,00

329 OST.NESPOM.RASHODI POSLOVANJA 3.500,00

162737 3292 PREMIJE OSIGURANJA 47300 3.000,00

162738 3299 OSTALI NESPOMENUTI RASHODI POSLOVANJA 47300 500,00

38 OSTALI RASHODI 1.000,00

381 TEKUĆE DONACIJE 1.000,00

162739 3811 TEKUĆE DONACIJE U NOVCU 47300 1.000,00

Funkcija 09500

A230119 Nagrade za učenike 2.000,00

3 RASHODI POSLOVANJA 2.000,00

32 MATERIJALNI RASHODI 2.000,00

322 RASHODI ZA MATERIJAL I ENERG. 2.000,00

162740 3221 UREDSKI MATERIJAL I OSTALI MATERIJALNI IZDACI 55291 2.000,00

Funkcija 09120

A230120 Rano učenje informatike 12.800,00

3 RASHODI POSLOVANJA 12.800,00

31 RASHODI ZA ZAPOSLENE 11.323,60

311 PLAĆE (BRUTO) 9.650,00

162741 3111 PLAĆE ZA REDOVAN RAD 55291 9.650,00

313 DOPRINOSI NA PLAĆE 1.673,60

162742 3132 DOPRINOSI ZA OBVEZNO ZDRAVSTVENO OSIGURANJE 55291 1.498,60

162743 3133 DOPRINOSI ZA OBVEZNO OSIGURANJE U SLUČAJU NEZAPOSLENOSTI 55291 175,00

32 MATERIJALNI RASHODI 1.476,40

321 NAKNADE TROŠKOVA ZAPOSLENIMA 960,00

162744 3212 NAKNADE ZA PRIJEVOZ, ZA RAD NA TERENU I ODVOJENI ŽIVOT 55291 960,00

323 RASHODI ZA USLUGE 516,40

162745 3237 INTELEKTUALNE I OSOBNE  USLUGE 55291 516,40

Funkcija 09120

A230122 Psiholog 56.304,00

3 RASHODI POSLOVANJA 56.304,00

31 RASHODI ZA ZAPOSLENE 55.804,00

311 PLAĆE (BRUTO) 47.573,70

162746 3111 PLAĆE ZA REDOVAN RAD 55291 47.573,70

313 DOPRINOSI NA PLAĆE 8.230,30

162747 3132 DOPRINOSI ZA OBVEZNO ZDRAVSTVENO OSIGURANJE 55291 7.373,90

162748 3133 DOPRINOSI ZA OBVEZNO OSIGURANJE U SLUČAJU NEZAPOSLENOSTI 55291 856,40

32 MATERIJALNI RASHODI 500,00

323 RASHODI ZA USLUGE 500,00

162749 3236 ZDRAVSTVENE I VETERINARSKE USLUGE 55291 500,00

Funkcija 09120

A230124 Kvalitetna nastava 5.000,00

PRORAČUN ZA 2016. GODINU
ISTARSKA ŽUPANIJA
RAZDJEL 009 UPRAVNI ODJEL ZA OBRAZOVANJE, SPORT I TEHNIČKU KULTURU
PRORAČUNSKI KORISNIK 10401 Talijanska O.Š., Novigrad

658



POZICIJA RAČUN OPIS IF PRORAČUN  
2016

3 RASHODI POSLOVANJA 5.000,00

32 MATERIJALNI RASHODI 5.000,00

323 RASHODI ZA USLUGE 5.000,00

162750 3237 INTELEKTUALNE I OSOBNE USLUGE 55291 5.000,00

Funkcija 09500

A230137 Stručno usavršavanje učitelja 16.530,00

3 RASHODI POSLOVANJA 16.530,00

31 RASHODI ZA ZAPOSLENE 14.030,00

311 PLAĆE (BRUTO) 12.000,00

162751 3111 PLAĆE ZA REDOVAN RAD 58300 12.000,00

313 DOPRINOSI NA PLAĆE 2.030,00

162752 3132 DOPRINOSI ZA OBVEZNO ZDRAVSTVENO OSIGURANJE 58300 1.825,00

162753 3133 DOPRINOSI ZA OBVEZNO OSIGURANJE U SLUČAJU NEZAPOSLENOSTI 58300 205,00

32 MATERIJALNI RASHODI 2.500,00

321 NAKNADE TROŠKOVA ZAPOSLENIMA 2.500,00

162754 3211 SLUŽBENA PUTOVANJA 58300 2.500,00

2401 Investicijsko održavanje osnovnih škola 12.000,00

Funkcija 09120

A240103 Investicijsko održavanje OŠ- ostali proračuni 12.000,00

3 RASHODI POSLOVANJA 12.000,00

32 MATERIJALNI RASHODI 12.000,00

323 RASHODI ZA USLUGE 12.000,00

162755 3232 USLUGE TEKUĆEG I INVESTICIJSKOG ODRŽAVANJA 55291 5.000,00

162756 3232 USLUGE TEKUĆEG I INVESTICIJSKOG ODRŽAVANJA 58300 3.000,00

162757 3232 USLUGE TEKUĆEG I INVESTICIJSKOG ODRŽAVANJA 32300 2.000,00

162758 3232 USLUGE TEKUĆEG I INVESTICIJSKOG ODRŽAVANJA 62300 2.000,00

2405 Opremanje u osnovnim školama 30.000,00

Funkcija 09120

K240501 Školski namještaj i oprema 30.000,00

4 RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE 30.000,00

42 RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE DUGOTRAJNE IMOVINE 30.000,00

422 POSTROJENJA I OPREMA 24.000,00

162759 4221 UREDSKA OPREMA I NAMJEŠTAJ 32300 3.000,00

162760 4221 UREDSKA OPREMA I NAMJEŠTAJ 62300 2.000,00

162761 4221 UREDSKA OPREMA I NAMJEŠTAJ 58300 15.000,00

162762 4227 UREĐAJI, STROJEVI I OPREMA ZA OSTALE NAMJENE 32300 4.000,00

424 KNJIGE,UMJ.DJELA I OST.IZLOŽB.VRIJEDN. 6.000,00

162763 4241 KNJIGE 32300 1.000,00

162764 4241 KNJIGE 58300 5.000,00

SVEUKUPNO 10401 Talijanska O.Š., Novigrad 1.267.304,71

PRORAČUN ZA 2016. GODINU
ISTARSKA ŽUPANIJA
RAZDJEL 009 UPRAVNI ODJEL ZA OBRAZOVANJE, SPORT I TEHNIČKU KULTURU
PRORAČUNSKI KORISNIK 10401 Talijanska O.Š., Novigrad

659



IZVORI FINANCIRANJA NOVI PLAN

11 Nenamjenski prihodi i primici 21.826,31

12 Decentralizirana sredstva 167.494,40

32 Vlastiti prihodi proračunskih korisnika 184.000,00

47 Prihodi za posebne namjene za proračunske korisnike 155.500,00

55 Gradovi i općine za proračunske korisnike 194.954,00

58 Ostale institucije za proračunske korisnike 519.530,00

62 Donacije za proračunske korisnike 24.000,00

UKUPNO 1.267.304,71

PRORAČUN ZA 2016. GODINU
ISTARSKA ŽUPANIJA
RAZDJEL 009 UPRAVNI ODJEL ZA OBRAZOVANJE, SPORT I TEHNIČKU KULTURU
PRORAČUNSKI KORISNIK 10401 Talijanska O.Š., Novigrad

660



POZICIJA RAČUN OPIS IF PRORAČUN  
2016

00902 OSNOVNOŠKOLSKE USTANOVE 1.241.980,32

10372 O.Š. Milana Šorge, Oprtalj 1.241.980,32

2101 Redovna djelatnost osnovnih škola - minimalni standard 250.643,50

Funkcija 09120

A210101 Materijalni rashodi OŠ po kriterijima 70.176,00

3 RASHODI POSLOVANJA 70.176,00

32 MATERIJALNI RASHODI 66.176,00

321 NAKNADE TROŠKOVA ZAPOSLENIMA 15.000,00

162765 3211 SLUŽBENA PUTOVANJA 12005 12.000,00

162766 3213 STRUČNO USAVRŠAVANJE ZAPOSLENIKA 12005 3.000,00

322 RASHODI ZA MATERIJAL I ENERG. 17.300,00

162767 3221 UREDSKI MATERIJAL I OSTALI MATERIJALNI IZDACI 12005 13.000,00

162768 3224 MAT.I DIJELOVI ZA TEKUĆE I INVEST.ODRŽAVANJE 12005 2.500,00

162769 3225 SITNI INVENTAR I AUTO GUME 12005 1.000,00

162770 3227 SLUŽBENA, RADNA I ZAŠTITNA ODJEĆA I OBUĆA 12005 800,00

323 RASHODI ZA USLUGE 30.000,00

162771 3231 USLUGE TELEFONA, POŠTE I PRIJEVOZA 12005 8.500,00

162772 3232 USLUGE TEKUĆEG I INVESTICIJSKOG ODRŽAVANJA 12005 2.000,00

162773 3233 USLUGE PROMIDŽBE I INFORMIRANJA 12005 1.000,00

162774 3234 KOMUNALNE USLUGE 12005 9.000,00

162775 3236 ZDRAVSTVENE I VETERINARSKE USLUGE 12005 3.500,00

162776 3238 RAČUNALNE USLUGE 12005 5.000,00

162777 3239 OSTALE USLUGE 12005 1.000,00

329 OST.NESPOM.RASHODI POSLOVANJA 3.876,00

162778 3294 ČLANARINE 12005 1.000,00

162779 3295 PRISTOJBE I NAKNADE 12005 1.500,00

162780 3299 OSTALI NESPOMENUTI RASHODI POSLOVANJA 12005 1.376,00

34 FINANCIJSKI RASHODI 4.000,00

343 OSTALI FINANCIJSKI RASHODI 4.000,00

162781 3431 BANKARSKE USLUGE I USLUGE PLATNOG PROMETA 12005 4.000,00

Funkcija 09120

A210102 Materijalni rashodi OŠ po stvarnom trošku 180.467,50

3 RASHODI POSLOVANJA 180.467,50

32 MATERIJALNI RASHODI 4.000,00

323 RASHODI ZA USLUGE 4.000,00

162782 3236 ZDRAVSTVENE I VETERINARSKE USLUGE 12005 4.000,00

37 NAKN.GRAĐ.,KUĆANSTVIMA NA TEMELJ.OSIGURANJA I DR.NAKNADE 176.467,50

372 OSTALE NAKNADE GRAĐANIMA I KUČANSTVIMA IZ PRORAČUNA 176.467,50

162783 3722 PRIJEVOZ UČENIKA 12005 176.467,50

2102 Redovna djelatnost osnovnih škola - iznad standarda 92.026,82

Funkcija 09120

A210201 Materijalni rashodi OŠ po stvarnom trošku iznad standarda 92.026,82

3 RASHODI POSLOVANJA 92.026,82

32 MATERIJALNI RASHODI 92.026,82

322 RASHODI ZA MATERIJAL I ENERG. 83.680,01

162784 3223 ENERGIJA 11001 74.324,31

162785 3224 MAT.I DIJELOVI ZA TEKUĆE I INVEST.ODRŽAVANJE 11001 9.355,70

323 RASHODI ZA USLUGE 976,88

162786 3239 REGISTRACIJA I TEH.PREGLED 11001 976,88

329 OST.NESPOM.RASHODI POSLOVANJA 7.369,93

162787 3292 PREMIJE OSIGURANJA 11001 7.369,93

PRORAČUN ZA 2016. GODINU
ISTARSKA ŽUPANIJA
RAZDJEL 009 UPRAVNI ODJEL ZA OBRAZOVANJE, SPORT I TEHNIČKU KULTURU
PRORAČUNSKI KORISNIK 10372 O.Š. Milana Šorge, Oprtalj

661



POZICIJA RAČUN OPIS IF PRORAČUN  
2016

2301 Programi obrazovanja iznad standarda 899.310,00

Funkcija 09500

A230104 POMOĆNICI U NASTAVI 55.900,00

3 RASHODI POSLOVANJA 55.900,00

31 RASHODI ZA ZAPOSLENE 51.150,00

311 PLAĆE (BRUTO) 43.000,00

162788 3111 PLAĆE ZA REDOVAN RAD 58300 43.000,00

312 OSTALI RASHODI ZA ZAPOSLENE 500,00

162789 3121 OSTALI RASHODI ZA ZAPOSLENE 58300 500,00

313 DOPRINOSI NA PLAĆE 7.650,00

162790 3132 DOPRINOSI ZA OBVEZNO ZDRAVSTVENO OSIGURANJE 58300 6.800,00

162791 3133 DOPRINOSI ZA OBVEZNO OSIGURANJE U SLUČAJU NEZAPOSLENOSTI 58300 850,00

32 MATERIJALNI RASHODI 4.750,00

321 NAKNADE TROŠKOVA ZAPOSLENIMA 4.750,00

162792 3211 SLUŽBENA PUTOVANJA 58300 750,00

162793 3212 NAKNADE ZA PRIJEVOZ, ZA RAD NA TERENU I ODVOJENI ŽIVOT 58300 4.000,00

Funkcija 09120

A230106 Školska kuhinja 125.160,00

3 RASHODI POSLOVANJA 117.160,00

31 RASHODI ZA ZAPOSLENE 3.000,00

311 PLAĆE (BRUTO) 2.500,00

162794 3111 PLAĆE ZA REDOVAN RAD 47300 2.500,00

313 DOPRINOSI NA PLAĆE 500,00

162795 3132 DOPRINOSI ZA OBVEZNO ZDRAVSTVENO OSIGURANJE 47300 450,00

162796 3133 DOPRINOSI ZA OBVEZNO OSIGURANJE U SLUČAJU NEZAPOSLENOSTI 47300 50,00

32 MATERIJALNI RASHODI 113.660,00

321 NAKNADE TROŠKOVA ZAPOSLENIMA 12.500,00

162797 3211 SLUŽBENA PUTOVANJA 47300 5.000,00

162798 3213 STRUČNO USAVRŠAVANJE ZAPOSLENIKA 47300 7.500,00

322 RASHODI ZA MATERIJAL I ENERG. 81.120,00

162799 3221 UREDSKI MATERIJAL I OSTALI MATERIJALNI RASHODI 47300 2.500,00

162800 3222 MATERIJAL I SIROVINE 55304 13.800,00

162801 3222 MATERIJAL I SIROVINE 55138 2.760,00

162802 3222 MATERIJAL I SIROVINE 47300 53.560,00

162803 3223 ENERGIJA 47300 3.000,00

162804 3224 MAT.I DIJELOVI ZA TEKUĆE I INVEST.ODRŽAVANJE 47300 3.000,00

162805 3225 SITNI INVENTAR I AUTO GUME 47300 1.000,00

162806 3227 SLUŽBENA, RADNA I ZAŠTITNA ODJEĆA I OBUĆA 47300 1.500,00

323 RASHODI ZA USLUGE 17.040,00

162807 3231 USLUGE TELEFONA, POŠTE I PRIJEVOZA 47300 2.000,00

162808 3232 USLUGE TEKUĆEG I INVESTICIJSKOG ODRŽAVANJA 47300 2.000,00

162809 3233 USLUGE PROMIDŽBE I INFORMIRANJA 47300 540,00

162810 3234 KOMUNALNE USLUGE 47300 1.500,00

162811 3236 ZDRAVSTVENE I VETERINARSKE USLUGE 47300 5.000,00

162812 3238 RAČUNALNE USLUGE 47300 4.000,00

162813 3239 OSTALE USLUGE 47300 2.000,00

329 OST.NESPOM.RASHODI POSLOVANJA 3.000,00

162814 3295 PRISTOJBE I NAKNADE 47300 1.000,00

162815 3299 OSTALI NESPOMENUTI RASHODI POSLOVANJA 47300 2.000,00

34 FINANCIJSKI RASHODI 500,00

343 OSTALI FINANCIJSKI RASHODI 500,00

162816 3431 BANKARSKE USLUGE I USLUGE PLATNOG PROMETA 47300 500,00

PRORAČUN ZA 2016. GODINU
ISTARSKA ŽUPANIJA
RAZDJEL 009 UPRAVNI ODJEL ZA OBRAZOVANJE, SPORT I TEHNIČKU KULTURU
PRORAČUNSKI KORISNIK 10372 O.Š. Milana Šorge, Oprtalj

662



POZICIJA RAČUN OPIS IF PRORAČUN  
2016

4 RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE 8.000,00

42 RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE DUGOTRAJNE IMOVINE 8.000,00

422 POSTROJENJA I OPREMA 7.000,00

162817 4221 UREDSKA OPREMA I NAMJEŠTAJ 47300 7.000,00

424 KNJIGE,UMJ.DJELA I OST.IZLOŽB.VRIJEDN. 1.000,00

162818 4241 KNJIGE 47300 1.000,00

Funkcija 09120

A230107 Produženi boravak 81.000,00

3 RASHODI POSLOVANJA 81.000,00

31 RASHODI ZA ZAPOSLENE 61.000,00

311 PLAĆE (BRUTO) 52.000,00

162819 3111 PLAĆE ZA REDOVAN RAD 47300 26.000,00

162820 3111 PLAĆE ZA REDOVAN RAD 55304 26.000,00

313 DOPRINOSI NA PLAĆE 9.000,00

162821 3132 DOPRINOSI ZA OBVEZNO ZDRAVSTVENO OSIGURANJE 47300 4.050,00

162822 3132 DOPRINOSI ZA OBVEZNO ZDRAVSTVENO OSIGURANJE 55304 4.050,00

162823 3133 DOPRINOSI ZA OBVEZNO OSIGURANJE U SLUČAJU NEZAPOSLENOSTI 47300 450,00

162824 3133 DOPRINOSI ZA OBVEZNO OSIGURANJE U SLUČAJU NEZAPOSLENOSTI 55304 450,00

32 MATERIJALNI RASHODI 20.000,00

321 NAKNADE TROŠKOVA ZAPOSLENIMA 11.000,00

162825 3212 NAKNADE ZA PRIJEVOZ, ZA RAD NA TERENU I ODVOJENI ŽIVOT 47300 5.500,00

162826 3212 NAKNADE ZA PRIJEVOZ, ZA RAD NA TERENU I ODVOJENI ŽIVOT 55304 5.500,00

322 RASHODI ZA MATERIJAL I ENERG. 9.000,00

162827 3222 MATERIJAL I SIROVINE 47300 9.000,00

Funkcija 09120

A230118 Logoped 10.000,00

3 RASHODI POSLOVANJA 10.000,00

32 MATERIJALNI RASHODI 10.000,00

323 RASHODI ZA USLUGE 10.000,00

162828 3237 INTELEKTUALNE I OSOBNE  USLUGE 55304 5.000,00

162829 3237 INTELEKTUALNE I OSOBNE  USLUGE 55138 5.000,00

Funkcija 09500

A230119 Nagrade za učenike 3.000,00

3 RASHODI POSLOVANJA 3.000,00

32 MATERIJALNI RASHODI 3.000,00

329 OST.NESPOM.RASHODI POSLOVANJA 3.000,00

162830 3299 OSTALI NESPOMENUTI RASHODI POSLOVANJA 55304 1.500,00

162831 3299 OSTALI NESPOMENUTI RASHODI POSLOVANJA 55138 1.500,00

Funkcija 09500

A230121 Opremanje kuhinje - HACCAP 10.000,00

4 RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE 10.000,00

42 RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE DUGOTRAJNE IMOVINE 10.000,00

422 POSTROJENJA I OPREMA 10.000,00

162832 4223 OPREMA ZA ODRŽAVANJE I ZAŠTITU 55304 5.000,00

162833 4223 OPREMA ZA ODRŽAVANJE I ZAŠTITU 55138 5.000,00

Funkcija 09110

A230161 Dječji vrtići 496.050,00

3 RASHODI POSLOVANJA 483.050,00

31 RASHODI ZA ZAPOSLENE 327.000,00

311 PLAĆE (BRUTO) 266.000,00

162834 3111 PLAĆE ZA REDOVAN RAD 55304 266.000,00

312 OSTALI RASHODI ZA ZAPOSLENE 15.000,00

PRORAČUN ZA 2016. GODINU
ISTARSKA ŽUPANIJA
RAZDJEL 009 UPRAVNI ODJEL ZA OBRAZOVANJE, SPORT I TEHNIČKU KULTURU
PRORAČUNSKI KORISNIK 10372 O.Š. Milana Šorge, Oprtalj

663



POZICIJA RAČUN OPIS IF PRORAČUN  
2016

162835 3121 OSTALI RASHODI ZA ZAPOSLENE 55304 15.000,00

313 DOPRINOSI NA PLAĆE 46.000,00

162836 3132 DOPRINOSI ZA OBVEZNO ZDRAVSTVENO OSIGURANJE 55304 41.400,00

162837 3133 DOPRINOSI ZA OBVEZNO OSIGURANJE U SLUČAJU NEZAPOSLENOSTI 55304 4.600,00

32 MATERIJALNI RASHODI 155.050,00

321 NAKNADE TROŠKOVA ZAPOSLENIMA 22.000,00

162838 3211 SLUŽBENA PUTOVANJA 55304 3.000,00

162839 3212 NAKNADE ZA PRIJEVOZ, ZA RAD NA TERENU I ODVOJENI ŽIVOT 55304 18.000,00

162840 3213 STRUČNO USAVRŠAVANJE ZAPOSLENIKA 55304 1.000,00

322 RASHODI ZA MATERIJAL I ENERG. 107.550,00

162841 3221 UREDSKI MATERIJAL I OSTALI MATERIJALNI RASHODI 47300 3.450,00

162842 3221 UREDSKI MATERIJAL I OSTALI MATERIJALNI RASHODI 55304 4.000,00

162843 3222 MATERIJAL I SIROVINE 47300 70.000,00

162844 3223 ENERGIJA 47300 2.000,00

162845 3223 ENERGIJA 55304 15.100,00

162846 3224 MAT.I DIJELOVI ZA TEKUĆE I INVEST.ODRŽAVANJE 47300 3.000,00

162847 3224 MAT.I DIJELOVI ZA TEKUĆE I INVEST.ODRŽAVANJE 55304 3.000,00

162848 3225 SITNI INVENTAR I AUTO GUME 47300 5.000,00

162849 3227 SLUŽBENA, RADNA I ZAŠTITNA ODJEĆA I OBUĆA 47300 2.000,00

323 RASHODI ZA USLUGE 20.500,00

162850 3231 USLUGE TELEFONA, POŠTE I PRIJEVOZA 47300 2.000,00

162851 3232 USLUGE TEKUĆEG I INVESTICIJSKOG ODRŽAVANJA 47300 3.000,00

162852 3232 USLUGE TEKUĆEG I INVESTICIJSKOG ODRŽAVANJA 55304 3.000,00

162853 3234 KOMUNALNE USLUGE 47300 1.000,00

162854 3234 KOMUNALNE USLUGE 55304 2.000,00

162855 3236 ZDRAVSTVENE I VETERINARSKE USLUGE 47300 2.000,00

162856 3236 ZDRAVSTVENE I VETERINARSKE USLUGE 55304 3.000,00

162857 3238 RAČUNALNE USLUGE 55304 1.500,00

162858 3239 OSTALE USLUGE 47300 3.000,00

329 OST.NESPOM.RASHODI POSLOVANJA 5.000,00

162859 3299 OSTALI NESPOMENUTI RASHODI POSLOVANJA 47300 5.000,00

34 FINANCIJSKI RASHODI 1.000,00

343 OSTALI FINANCIJSKI RASHODI 1.000,00

162860 3431 BANKARSKE USLUGE I USLUGE PLATNOG PROMETA 55304 1.000,00

4 RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE 13.000,00

42 RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE DUGOTRAJNE IMOVINE 13.000,00

422 POSTROJENJA I OPREMA 13.000,00

162861 4221 UREDSKA OPREMA I NAMJEŠTAJ 47300 7.000,00

162862 4227 UREĐAJI, STROJEVI I OPREMA ZA OSTALE NAMJENE 47300 6.000,00

Funkcija 09600

A230163 Izleti i terenska nastava 30.000,00

3 RASHODI POSLOVANJA 30.000,00

32 MATERIJALNI RASHODI 30.000,00

323 RASHODI ZA USLUGE 20.000,00

162863 3239 OSTALE USLUGE 47300 20.000,00

329 OST.NESPOM.RASHODI POSLOVANJA 10.000,00

162864 3299 OSTALI NESPOMENUTI RASHODI POSLOVANJA 47300 10.000,00

Funkcija 09120

A230166 MarenDA za sve 32.400,00

3 RASHODI POSLOVANJA 32.400,00

32 MATERIJALNI RASHODI 32.400,00

322 RASHODI ZA MATERIJAL I ENERG. 32.400,00

PRORAČUN ZA 2016. GODINU
ISTARSKA ŽUPANIJA
RAZDJEL 009 UPRAVNI ODJEL ZA OBRAZOVANJE, SPORT I TEHNIČKU KULTURU
PRORAČUNSKI KORISNIK 10372 O.Š. Milana Šorge, Oprtalj

664



POZICIJA RAČUN OPIS IF PRORAČUN  
2016

162865 3222 MATERIJAL I SIROVINE 53102 32.400,00

Funkcija 09500

A230169 Obrazovanje odraslih 54.800,00

3 RASHODI POSLOVANJA 54.800,00

31 RASHODI ZA ZAPOSLENE 44.800,00

311 PLAĆE (BRUTO) 38.000,00

162866 3111 PLAĆE ZA REDOVAN RAD 32300 38.000,00

313 DOPRINOSI NA PLAĆE 6.800,00

162867 3132 DOPRINOSI ZA OBVEZNO ZDRAVSTVENO OSIGURANJE 32300 6.000,00

162868 3133 DOPRINOSI ZA OBVEZNO OSIGURANJE U SLUČAJU NEZAPOSLENOSTI 32300 800,00

32 MATERIJALNI RASHODI 10.000,00

322 RASHODI ZA MATERIJAL I ENERG. 7.000,00

162869 3221 UREDSKI MATERIJAL I OSTALI MATERIJALNI RASHODI 32300 7.000,00

323 RASHODI ZA USLUGE 1.000,00

162870 3238 RAČUNALNE USLUGE 32300 1.000,00

329 OST.NESPOM.RASHODI POSLOVANJA 2.000,00

162871 3299 OSTALI NESPOMENUTI RASHODI POSLOVANJA 32300 2.000,00

Funkcija 09500

A230170 Učenička zadruga 1.000,00

3 RASHODI POSLOVANJA 1.000,00

32 MATERIJALNI RASHODI 1.000,00

329 OST.NESPOM.RASHODI POSLOVANJA 1.000,00

162872 3299 OSTALI NESPOMENUTI RASHODI POSLOVANJA 32300 1.000,00

SVEUKUPNO 10372 O.Š. Milana Šorge, Oprtalj 1.241.980,32

IZVORI FINANCIRANJA NOVI PLAN

11 Nenamjenski prihodi i primici 92.026,82

12 Decentralizirana sredstva 250.643,50

32 Vlastiti prihodi proračunskih korisnika 55.800,00

47 Prihodi za posebne namjene za proračunske korisnike 298.050,00

53 Ministarstva i državne ustanove za proračunske korisnike 32.400,00

55 Gradovi i općine za proračunske korisnike 457.160,00

58 Ostale institucije za proračunske korisnike 55.900,00

UKUPNO 1.241.980,32

PRORAČUN ZA 2016. GODINU
ISTARSKA ŽUPANIJA
RAZDJEL 009 UPRAVNI ODJEL ZA OBRAZOVANJE, SPORT I TEHNIČKU KULTURU
PRORAČUNSKI KORISNIK 10372 O.Š. Milana Šorge, Oprtalj

665



POZICIJA RAČUN OPIS IF PRORAČUN  
2016

00902 OSNOVNOŠKOLSKE USTANOVE 1.395.592,88

10637 O.Š. Vladimira Nazora, Potpićan 1.395.592,88

2101 Redovna djelatnost osnovnih škola - minimalni standard 700.618,75

Funkcija 09120

A210101 Materijalni rashodi OŠ po kriterijima 162.720,00

3 RASHODI POSLOVANJA 162.720,00

32 MATERIJALNI RASHODI 160.720,00

321 NAKNADE TROŠKOVA ZAPOSLENIMA 14.000,00

162873 3211 SLUŽBENA PUTOVANJA 12005 10.500,00

162874 3213 STRUČNO USAVRŠAVANJE ZAPOSLENIKA 12005 1.500,00

162875 3214 OSTALE NAKNADE TROŠKOVA ZAPOSLENIMA 12005 2.000,00

322 RASHODI ZA MATERIJAL I ENERG. 54.020,00

162876 3221 UREDSKI MATERIJAL I OSTALI MATERIJALNI IZDACI 12005 33.520,00

162877 3224 MAT.I DIJELOVI ZA TEKUĆE I INVEST.ODRŽAVANJE 12005 10.500,00

162878 3225 SITNI INVENTAR I AUTO GUME 12005 8.000,00

162879 3227 SLUŽBENA, RADNA I ZAŠTITNA ODJEĆA I OBUĆA 12005 2.000,00

323 RASHODI ZA USLUGE 91.900,00

162880 3231 USLUGE TELEFONA, POŠTE I PRIJEVOZA 12005 14.000,00

162881 3232 USLUGE TEKUĆEG I INVESTICIJSKOG ODRŽAVANJA 12005 19.900,00

162882 3234 KOMUNALNE USLUGE 12005 33.000,00

162883 3236 ZDRAVSTVENE I VETERINARSKE USLUGE 12005 9.500,00

162884 3237 INTELEKTUALNE I OSOBNE USLUGE 12005 1.000,00

162885 3238 RAČUNALNE USLUGE 12005 4.500,00

162886 3239 OSTALE USLUGE 12005 10.000,00

329 OST.NESPOM.RASHODI POSLOVANJA 800,00

162887 3294 ČLANARINE 12005 800,00

34 FINANCIJSKI RASHODI 2.000,00

343 OSTALI FINANCIJSKI RASHODI 2.000,00

162888 3431 BANKARSKE USLUGE I USLUGE PLATNOG PROMETA 12005 2.000,00

Funkcija 09120

A210102 Materijalni rashodi OŠ po stvarnom trošku 491.458,75

3 RASHODI POSLOVANJA 491.458,75

32 MATERIJALNI RASHODI 7.000,00

323 RASHODI ZA USLUGE 7.000,00

162889 3236 ZDRAVSTVENE I VETERINARSKE USLUGE 12005 7.000,00

37 NAKN.GRAĐ.,KUĆANSTVIMA NA TEMELJ.OSIGURANJA I DR.NAKNADE 484.458,75

372 OSTALE NAKNADE GRAĐANIMA I KUČANSTVIMA IZ PRORAČUNA 484.458,75

162890 3722 PRIJEVOZ UČENIKA 12005 484.458,75

Funkcija 09120

A210103 Materijalni rashodi OŠ po stvarnom trošku-drugi izvori 46.440,00

3 RASHODI POSLOVANJA 46.440,00

32 MATERIJALNI RASHODI 46.440,00

321 NAKNADE TROŠKOVA ZAPOSLENIMA 2.000,00

162891 3211 SLUŽBENA PUTOVANJA 62300 2.000,00

322 RASHODI ZA MATERIJAL I ENERG. 20.580,00

162892 3223 ENERGIJA 32300 17.580,00

162893 3225 SITNI INVENTAR 62300 3.000,00

323 RASHODI ZA USLUGE 20.860,00

162894 3231 USLUGE TELEFONA, POŠTE I PRIJEVOZA 32300 2.400,00

162895 3232 USLUGE TEKUĆEG I INVESTICIJSKOG ODRŽAVANJA 62300 15.000,00

162896 3232 USLUGE TEKUĆEG I INVESTICIJSKOG ODRŽAVANJA 32300 3.460,00

PRORAČUN ZA 2016. GODINU
ISTARSKA ŽUPANIJA
RAZDJEL 009 UPRAVNI ODJEL ZA OBRAZOVANJE, SPORT I TEHNIČKU KULTURU
PRORAČUNSKI KORISNIK 10637 O.Š. Vladimira Nazora, Potpićan

666



POZICIJA RAČUN OPIS IF PRORAČUN  
2016

329 OST.NESPOM.RASHODI POSLOVANJA 3.000,00

162897 3299 OSTALI NESPOMENUTI RASHODI POSLOVANJA 62300 3.000,00

2102 Redovna djelatnost osnovnih škola - iznad standarda 160.524,13

Funkcija 09120

A210201 Materijalni rashodi OŠ po stvarnom trošku iznad standarda 160.524,13

3 RASHODI POSLOVANJA 160.524,13

32 MATERIJALNI RASHODI 160.524,13

322 RASHODI ZA MATERIJAL I ENERG. 151.588,40

162898 3223 ENERGIJA 11001 151.588,40

329 OST.NESPOM.RASHODI POSLOVANJA 8.935,73

162899 3292 PREMIJE OSIGURANJA 11001 8.935,73

2301 Programi obrazovanja iznad standarda 487.950,00

Funkcija 09120

A230106 Školska kuhinja 250.100,00

3 RASHODI POSLOVANJA 250.100,00

32 MATERIJALNI RASHODI 250.100,00

322 RASHODI ZA MATERIJAL I ENERG. 227.100,00

162900 3221 UREDSKI MATERIJAL I OSTALI MATERIJALNI RASHODI 55330 2.000,00

162901 3221 UREDSKI MATERIJAL I OSTALI MATERIJALNI RASHODI 47300 6.000,00

162902 3222 MATERIJAL I SIROVINE 55047 1.100,00

162903 3222 MATERIJAL I SIROVINE 55217 18.000,00

162904 3222 MATERIJAL I SIROVINE 55330 20.000,00

162905 3222 MATERIJAL I SIROVINE 47300 165.000,00

162906 3223 ENERGIJA 47300 2.000,00

162907 3224 MAT.I DIJELOVI ZA TEKUĆE I INVEST.ODRŽAVANJE 47300 8.000,00

162908 3225 SITNI INVENTAR 55330 2.000,00

162909 3225 SITNI INVENTAR 47300 3.000,00

323 RASHODI ZA USLUGE 23.000,00

162910 3232 USLUGE TEKUĆEG I INVESTICIJSKOG ODRŽAVANJA 47300 10.000,00

162911 3234 KOMUNALNE USLUGE 55330 4.000,00

162912 3236 ZDRAVSTVENE I VETERINARSKE USLUGE 55330 3.000,00

162913 3236 ZDRAVSTVENE I VETERINARSKE USLUGE 47300 6.000,00

Funkcija 09120

A230107 Produženi boravak 114.350,00

3 RASHODI POSLOVANJA 114.350,00

31 RASHODI ZA ZAPOSLENE 111.850,00

311 PLAĆE (BRUTO) 95.715,00

162914 3111 PLAĆE ZA REDOVAN RAD 55047 2.355,00

162915 3111 PLAĆE ZA REDOVAN RAD 47300 1.500,00

162916 3111 PLAĆE ZA REDOVAN RAD-SREDSTVA O.KRŠAN 55217 38.275,00

162917 3111 PLAĆE ZA REDOVAN RAD-SREDSTVA O.PIĆAN 55330 53.585,00

313 DOPRINOSI NA PLAĆE 16.135,00

162918 3133 DOPRINOSI NA PLAĆE - SRED. O.CEROVLJE 55047 645,00

162919 3133 DOPRINOSI NA PLAĆE -SREDSTVA O.KRŠAN 55217 6.455,00

162920 3133 DOPRINOSI NA PLAĆE-SREDSTVA O.PIĆAN 55330 9.035,00

32 MATERIJALNI RASHODI 2.500,00

321 NAKNADE TROŠKOVA ZAPOSLENIMA 2.500,00

162921 3212 NAKNADE ZA PRIJEVOZ, ZA RAD NA TERENU I ODVOJENI ŽIVOT 55217 2.500,00

Funkcija 09500

A230115 Ostali programi 82.000,00

3 RASHODI POSLOVANJA 82.000,00

32 MATERIJALNI RASHODI 82.000,00

PRORAČUN ZA 2016. GODINU
ISTARSKA ŽUPANIJA
RAZDJEL 009 UPRAVNI ODJEL ZA OBRAZOVANJE, SPORT I TEHNIČKU KULTURU
PRORAČUNSKI KORISNIK 10637 O.Š. Vladimira Nazora, Potpićan

667



POZICIJA RAČUN OPIS IF PRORAČUN  
2016

322 RASHODI ZA MATERIJAL I ENERG. 3.000,00

162922 3225 SITNI INVENTAR I AUTO GUME 55217 1.000,00

162923 3225 SITNI INVENTAR I AUTO GUME 55330 2.000,00

323 RASHODI ZA USLUGE 69.000,00

162924 3232 USLUGE TEKUĆEG I INVESTICIJSKOG ODRŽAVANJA 55217 5.000,00

162925 3232 USLUGE TEKUĆEG I INVESTICIJSKOG ODRŽAVANJA 55330 60.000,00

162926 3239 OSTALE USLUGE 55330 1.000,00

162927 3239 OSTALE USLUGE 55217 3.000,00

329 OST.NESPOM.RASHODI POSLOVANJA 10.000,00

162928 3299 OSTALI NESPOMENUTI RASHODI POSLOVANJA 55217 5.000,00

162929 3299 OSTALI NESPOMENUTI RASHODI POSLOVANJA 55330 5.000,00

Funkcija 09500

A230147 Volontarijat 20.000,00

3 RASHODI POSLOVANJA 20.000,00

32 MATERIJALNI RASHODI 20.000,00

324 NAKNADE TROŠKOVA OSOBAMA IZVAN RADNOG ODNOSA 20.000,00

162930 3241 NAKNADE TROŠKOVA OSOBAMA IZVAN RADNOG ODNOSA 58300 20.000,00

Funkcija 09110

A230161 Dječji vrtići 15.000,00

3 RASHODI POSLOVANJA 15.000,00

32 MATERIJALNI RASHODI 15.000,00

322 RASHODI ZA MATERIJAL I ENERG. 9.000,00

162931 3223 ENERGIJA 32300 9.000,00

323 RASHODI ZA USLUGE 6.000,00

162932 3234 KOMUNALNE USLUGE 32300 6.000,00

Funkcija 09500

A230162 Naknada za Županijsko stručno vijeće, Županijski aktiv učitelja 1.500,00

3 RASHODI POSLOVANJA 1.500,00

32 MATERIJALNI RASHODI 1.500,00

321 NAKNADE TROŠKOVA ZAPOSLENIMA 1.500,00

162933 3211 SLUŽBENA PUTOVANJA 53080 1.500,00

Funkcija 09500

A230171 Školska sportska društva 3.000,00

3 RASHODI POSLOVANJA 3.000,00

32 MATERIJALNI RASHODI 3.000,00

322 RASHODI ZA MATERIJAL I ENERG. 3.000,00

162934 3221 UREDSKI MATERIJAL I OSTALI MATERIJALNI RASHODI 47300 200,00

162935 3221 UREDSKI MATERIJAL I OSTALI MATERIJALNI RASHODI 53080 300,00

162936 3225 SITNI INVENTAR 53080 2.000,00

162937 3225 SITNI INVENTAR 47300 500,00

Funkcija 09500

A230172 Klub tehničara 2.000,00

3 RASHODI POSLOVANJA 2.000,00

32 MATERIJALNI RASHODI 2.000,00

322 RASHODI ZA MATERIJAL I ENERG. 2.000,00

162938 3221 UREDSKI MATERIJAL I OSTALI MATERIJALNI RASHODI 53080 500,00

162939 3221 UREDSKI MATERIJAL I OSTALI MATERIJALNI RASHODI 47300 200,00

162940 3225 SITNI INVENTAR 47300 300,00

162941 3225 SITNI INVENTAR 53080 1.000,00

2405 Opremanje u osnovnim školama 46.500,00

Funkcija 09120

K240501 Školski namještaj i oprema 46.500,00

PRORAČUN ZA 2016. GODINU
ISTARSKA ŽUPANIJA
RAZDJEL 009 UPRAVNI ODJEL ZA OBRAZOVANJE, SPORT I TEHNIČKU KULTURU
PRORAČUNSKI KORISNIK 10637 O.Š. Vladimira Nazora, Potpićan

668



POZICIJA RAČUN OPIS IF PRORAČUN  
2016

4 RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE 46.500,00

42 RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE DUGOTRAJNE IMOVINE 46.500,00

422 POSTROJENJA I OPREMA 41.000,00

162942 4221 UREDSKA OPREMA I NAMJEŠTAJ 47300 10.000,00

162943 4221 UREDSKA OPREMA I NAMJEŠTAJ 62300 10.000,00

162944 4221 UREDSKA OPREMA I NAMJEŠTAJ 58300 14.000,00

162945 4221 UREDSKA OPREMA I NAMJEŠTAJ 32300 2.000,00

162946 4222 KOMUNIKACIJSKA OPREMA 62300 5.000,00

424 KNJIGE,UMJ.DJELA I OST.IZLOŽB.VRIJEDN. 5.500,00

162947 4241 KNJIGE 32300 1.500,00

162948 4241 KNJIGE 58300 2.000,00

162949 4241 KNJIGE 62300 2.000,00

SVEUKUPNO 10637 O.Š. Vladimira Nazora, Potpićan 1.395.592,88

IZVORI FINANCIRANJA NOVI PLAN

11 Nenamjenski prihodi i primici 160.524,13

12 Decentralizirana sredstva 654.178,75

32 Vlastiti prihodi proračunskih korisnika 41.940,00

47 Prihodi za posebne namjene za proračunske korisnike 212.700,00

53 Ministarstva i državne ustanove za proračunske korisnike 5.300,00

55 Gradovi i općine za proračunske korisnike 244.950,00

58 Ostale institucije za proračunske korisnike 36.000,00

62 Donacije za proračunske korisnike 40.000,00

UKUPNO 1.395.592,88

PRORAČUN ZA 2016. GODINU
ISTARSKA ŽUPANIJA
RAZDJEL 009 UPRAVNI ODJEL ZA OBRAZOVANJE, SPORT I TEHNIČKU KULTURU
PRORAČUNSKI KORISNIK 10637 O.Š. Vladimira Nazora, Potpićan

669



POZICIJA RAČUN OPIS IF PRORAČUN  
2016

00902 OSNOVNOŠKOLSKE USTANOVE 632.961,44

10604 O.Š. Ivana Batelića, Raša 632.961,44

2101 Redovna djelatnost osnovnih škola - minimalni standard 148.062,00

Funkcija 09120

A210101 Materijalni rashodi OŠ po kriterijima 97.032,00

3 RASHODI POSLOVANJA 97.032,00

32 MATERIJALNI RASHODI 95.032,00

321 NAKNADE TROŠKOVA ZAPOSLENIMA 9.100,00

162950 3211 SLUŽBENA PUTOVANJA 12005 8.000,00

162951 3213 STRUČNO USAVRŠAVANJE ZAPOSLENIKA 12005 1.000,00

162952 3214 OSTALE NAKNADE TROŠKOVA ZAPOSLENIMA 12005 100,00

322 RASHODI ZA MATERIJAL I ENERG. 30.132,00

162953 3221 UREDSKI MATERIJAL I OSTALI MATERIJALNI IZDACI 12005 26.632,00

162954 3224 MAT.I DIJELOVI ZA TEKUĆE I INVEST.ODRŽAVANJE 12005 800,00

162955 3225 SITNI INVENTAR I AUTO GUME 12005 1.500,00

162956 3227 SLUŽBENA, RADNA I ZAŠTITNA ODJEĆA I OBUĆA 12005 1.200,00

323 RASHODI ZA USLUGE 53.300,00

162957 3231 USLUGE TELEFONA, POŠTE I PRIJEVOZA 12005 13.200,00

162958 3232 USLUGE TEKUĆEG I INVESTICIJSKOG ODRŽAVANJA 12005 6.500,00

162959 3233 USLUGE PROMIDŽBE I INFORMIRANJA 12005 300,00

162960 3234 KOMUNALNE USLUGE 12005 24.000,00

162961 3236 ZDRAVSTVENE I VETERINARSKE USLUGE 12005 3.000,00

162962 3237 INTELEKTUALNE I OSOBNE  USLUGE 12005 1.000,00

162963 3238 RAČUNALNE USLUGE 12005 5.000,00

162964 3239 OSTALE USLUGE 12005 300,00

329 OST.NESPOM.RASHODI POSLOVANJA 2.500,00

162965 3294 ČLANARINE 12005 800,00

162966 3295 PRISTOJBE I NAKNADE 12005 700,00

162967 3299 OSTALI NESPOMENUTI RASHODI POSLOVANJA 12005 1.000,00

34 FINANCIJSKI RASHODI 2.000,00

343 OSTALI FINANCIJSKI RASHODI 2.000,00

162968 3431 BANKARSKE USLUGE I USLUGE PLATNOG PROMETA 12005 2.000,00

Funkcija 09120

A210102 Materijalni rashodi OŠ po stvarnom trošku 48.980,00

3 RASHODI POSLOVANJA 48.980,00

32 MATERIJALNI RASHODI 5.000,00

323 RASHODI ZA USLUGE 5.000,00

162969 3236 ZDRAVSTVENE I VETERINARSKE USLUGE 12005 5.000,00

37 NAKN.GRAĐ.,KUĆANSTVIMA NA TEMELJ.OSIGURANJA I DR.NAKNADE 43.980,00

372 OSTALE NAKNADE GRAĐANIMA I KUČANSTVIMA IZ PRORAČUNA 43.980,00

162970 3722 PRIJEVOZ UČENIKA 12005 43.980,00

Funkcija 09120

A210103 Materijalni rashodi OŠ po stvarnom trošku-drugi izvori 2.050,00

3 RASHODI POSLOVANJA 2.050,00

32 MATERIJALNI RASHODI 2.050,00

322 RASHODI ZA MATERIJAL I ENERG. 2.050,00

162971 3221 UREDSKI MATERIJAL I OSTALI MATERIJALNI RASHODI 32300 550,00

162972 3223 ENERGIJA 32300 1.500,00

2102 Redovna djelatnost osnovnih škola - iznad standarda 129.399,44

Funkcija 09120

A210201 Materijalni rashodi OŠ po stvarnom trošku iznad standarda 129.399,44

PRORAČUN ZA 2016. GODINU
ISTARSKA ŽUPANIJA
RAZDJEL 009 UPRAVNI ODJEL ZA OBRAZOVANJE, SPORT I TEHNIČKU KULTURU
PRORAČUNSKI KORISNIK 10604 O.Š. Ivana Batelića, Raša

670



POZICIJA RAČUN OPIS IF PRORAČUN  
2016

3 RASHODI POSLOVANJA 129.399,44

32 MATERIJALNI RASHODI 129.399,44

322 RASHODI ZA MATERIJAL I ENERG. 124.440,13

162973 3223 ENERGIJA 11001 124.440,13

329 OST.NESPOM.RASHODI POSLOVANJA 4.959,31

162974 3292 PREMIJE OSIGURANJA 11001 4.959,31

2301 Programi obrazovanja iznad standarda 215.500,00

Funkcija 09120

A230106 Školska kuhinja 101.000,00

3 RASHODI POSLOVANJA 101.000,00

32 MATERIJALNI RASHODI 101.000,00

322 RASHODI ZA MATERIJAL I ENERG. 101.000,00

162975 3221 UREDSKI MATERIJAL I OSTALI MATERIJALNI RASHODI 47300 10.000,00

162976 3222 MATERIJAL I SIROVINE 55368 23.000,00

162977 3222 MATERIJAL I SIROVINE 47300 68.000,00

Funkcija 09120

A230107 Produženi boravak 106.000,00

3 RASHODI POSLOVANJA 106.000,00

31 RASHODI ZA ZAPOSLENE 106.000,00

311 PLAĆE (BRUTO) 90.500,00

162978 3111 PLAĆE ZA REDOVAN RAD 55368 90.500,00

313 DOPRINOSI NA PLAĆE 15.500,00

162979 3132 DOPRINOSI ZA OBVEZNO ZDRAVSTVENO OSIGURANJE 55368 14.100,00

162980 3133 DOPRINOSI ZA OBVEZNO OSIGURANJE U SLUČAJU NEZAPOSLENOSTI 55368 1.400,00

Funkcija 09500

A230119 Nagrade za učenike 1.500,00

3 RASHODI POSLOVANJA 1.500,00

32 MATERIJALNI RASHODI 1.500,00

329 OST.NESPOM.RASHODI POSLOVANJA 1.500,00

162981 3299 OSTALI NESPOMENUTI RASHODI POSLOVANJA 55368 1.500,00

Funkcija 09600

A230163 Izleti i terenska nastava 7.000,00

3 RASHODI POSLOVANJA 7.000,00

32 MATERIJALNI RASHODI 7.000,00

329 OST.NESPOM.RASHODI POSLOVANJA 7.000,00

162982 3299 OSTALI NESPOMENUTI RASHODI POSLOVANJA 47300 7.000,00

2401 Investicijsko održavanje osnovnih škola 100.000,00

Funkcija 09120

A240103 Investicijsko održavanje OŠ- ostali proračuni 100.000,00

3 RASHODI POSLOVANJA 100.000,00

32 MATERIJALNI RASHODI 100.000,00

323 RASHODI ZA USLUGE 100.000,00

162983 3232 USLUGE TEKUĆEG I INVESTICIJSKOG ODRŽAVANJA 55368 100.000,00

2405 Opremanje u osnovnim školama 40.000,00

Funkcija 09120

K240501 Školski namještaj i oprema 35.000,00

4 RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE 35.000,00

42 RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE DUGOTRAJNE IMOVINE 35.000,00

422 POSTROJENJA I OPREMA 35.000,00

162984 4221 UREDSKA OPREMA I NAMJEŠTAJ 55368 15.000,00

162985 4221 UREDSKA OPREMA I NAMJEŠTAJ 62300 20.000,00

PRORAČUN ZA 2016. GODINU
ISTARSKA ŽUPANIJA
RAZDJEL 009 UPRAVNI ODJEL ZA OBRAZOVANJE, SPORT I TEHNIČKU KULTURU
PRORAČUNSKI KORISNIK 10604 O.Š. Ivana Batelića, Raša

671



POZICIJA RAČUN OPIS IF PRORAČUN  
2016

Funkcija 09120

K240502 Opremanje knjižnica 5.000,00

4 RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE 5.000,00

42 RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE DUGOTRAJNE IMOVINE 5.000,00

424 KNJIGE,UMJ.DJELA I OST.IZLOŽB.VRIJEDN. 5.000,00

162986 4241 KNJIGE U KNJIŽNICAMA 55368 5.000,00

SVEUKUPNO 10604 O.Š. Ivana Batelića, Raša 632.961,44

IZVORI FINANCIRANJA NOVI PLAN

11 Nenamjenski prihodi i primici 129.399,44

12 Decentralizirana sredstva 146.012,00

32 Vlastiti prihodi proračunskih korisnika 2.050,00

47 Prihodi za posebne namjene za proračunske korisnike 85.000,00

55 Gradovi i općine za proračunske korisnike 250.500,00

62 Donacije za proračunske korisnike 20.000,00

UKUPNO 632.961,44

PRORAČUN ZA 2016. GODINU
ISTARSKA ŽUPANIJA
RAZDJEL 009 UPRAVNI ODJEL ZA OBRAZOVANJE, SPORT I TEHNIČKU KULTURU
PRORAČUNSKI KORISNIK 10604 O.Š. Ivana Batelića, Raša

672



POZICIJA RAČUN OPIS IF PRORAČUN  
2016

00902 OSNOVNOŠKOLSKE USTANOVE 1.298.874,47

10612 O.Š. Vitomir Širola - Pajo, Nedešćina 1.298.874,47

2101 Redovna djelatnost osnovnih škola - minimalni standard 716.915,25

Funkcija 09120

A210101 Materijalni rashodi OŠ po kriterijima 144.576,00

3 RASHODI POSLOVANJA 144.576,00

32 MATERIJALNI RASHODI 141.776,00

321 NAKNADE TROŠKOVA ZAPOSLENIMA 20.000,00

162987 3211 SLUŽBENA PUTOVANJA 12005 6.000,00

162988 3213 STRUČNO USAVRŠAVANJE ZAPOSLENIKA 12005 14.000,00

322 RASHODI ZA MATERIJAL I ENERG. 56.456,00

162989 3221 UREDSKI MATERIJAL I OSTALI MATERIJALNI IZDACI 12005 34.456,00

162990 3224 MAT.I DIJELOVI ZA TEKUĆE I INVEST.ODRŽAVANJE 12005 12.000,00

162991 3225 SITNI INVENTAR I AUTO GUME 12005 10.000,00

323 RASHODI ZA USLUGE 64.120,00

162992 3231 USLUGE TELEFONA, POŠTE I PRIJEVOZA 12005 15.000,00

162993 3232 USLUGE TEKUĆEG I INVESTICIJSKOG ODRŽAVANJA 12005 11.300,00

162994 3234 KOMUNALNE USLUGE 12005 26.000,00

162995 3236 ZDRAVSTVENE I VETERINARSKE USLUGE 12005 7.320,00

162996 3238 RAČUNALNE USLUGE 12005 3.000,00

162997 3239 OSTALE USLUGE 12005 1.500,00

329 OST.NESPOM.RASHODI POSLOVANJA 1.200,00

162998 3294 ČLANARINE 12005 800,00

162999 3295 PRISTOJBE I NAKNADE 12005 400,00

34 FINANCIJSKI RASHODI 2.800,00

343 OSTALI FINANCIJSKI RASHODI 2.800,00

163000 3431 BANKARSKE USLUGE I USLUGE PLATNOG PROMETA 12005 2.800,00

Funkcija 09120

A210102 Materijalni rashodi OŠ po stvarnom trošku 562.219,25

3 RASHODI POSLOVANJA 562.219,25

32 MATERIJALNI RASHODI 5.000,00

323 RASHODI ZA USLUGE 5.000,00

163001 3236 ZDRAVSTVENE I VETERINARSKE USLUGE 12005 5.000,00

37 NAKN.GRAĐ.,KUĆANSTVIMA NA TEMELJ.OSIGURANJA I DR.NAKNADE 557.219,25

372 OSTALE NAKNADE GRAĐANIMA I KUČANSTVIMA IZ PRORAČUNA 557.219,25

163002 3722 PRIJEVOZ UČENIKA 12005 557.219,25

Funkcija 09120

A210103 Materijalni rashodi OŠ po stvarnom trošku-drugi izvori 10.120,00

3 RASHODI POSLOVANJA 120,00

32 MATERIJALNI RASHODI 120,00

322 RASHODI ZA MATERIJAL I ENERG. 120,00

163003 3221 UREDSKI MATERIJAL I OSTALI MATERIJALNI RASHODI 32300 120,00

4 RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE 10.000,00

42 RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE DUGOTRAJNE IMOVINE 10.000,00

422 POSTROJENJA I OPREMA 10.000,00

163004 4221 UREDSKA OPREMA I NAMJEŠTAJ 62300 4.000,00

163005 4222 KOMUNIKACIJSKA OPREMA 62300 6.000,00

2102 Redovna djelatnost osnovnih škola - iznad standarda 125.126,02

Funkcija 09120

A210201 Materijalni rashodi OŠ po stvarnom trošku iznad standarda 125.126,02

3 RASHODI POSLOVANJA 125.126,02

PRORAČUN ZA 2016. GODINU
ISTARSKA ŽUPANIJA
RAZDJEL 009 UPRAVNI ODJEL ZA OBRAZOVANJE, SPORT I TEHNIČKU KULTURU
PRORAČUNSKI KORISNIK 10612 O.Š. Vitomir Širola - Pajo, Nedešćina

673



POZICIJA RAČUN OPIS IF PRORAČUN  
2016

32 MATERIJALNI RASHODI 125.126,02

322 RASHODI ZA MATERIJAL I ENERG. 118.120,50

163006 3223 ENERGIJA 11001 118.120,50

329 OST.NESPOM.RASHODI POSLOVANJA 7.005,52

163007 3292 PREMIJE OSIGURANJA 11001 7.005,52

2301 Programi obrazovanja iznad standarda 441.833,20

Funkcija 09120

A230106 Školska kuhinja 252.600,00

3 RASHODI POSLOVANJA 252.600,00

32 MATERIJALNI RASHODI 252.600,00

322 RASHODI ZA MATERIJAL I ENERG. 252.600,00

163008 3222 MATERIJAL I SIROVINE 55432 57.600,00

163009 3222 MATERIJAL I SIROVINE 47300 195.000,00

Funkcija 09120

A230107 Produženi boravak 126.263,20

3 RASHODI POSLOVANJA 126.263,20

31 RASHODI ZA ZAPOSLENE 123.763,20

311 PLAĆE (BRUTO) 105.600,00

163010 3111 PLAĆE ZA REDOVAN RAD 55432 105.600,00

313 DOPRINOSI NA PLAĆE 18.163,20

163011 3132 DOPRINOSI ZA OBVEZNO ZDRAVSTVENO OSIGURANJE 55432 16.368,00

163012 3133 DOPRINOSI ZA OBVEZNO OSIGURANJE U SLUČAJU NEZAPOSLENOSTI 55432 1.795,20

32 MATERIJALNI RASHODI 2.500,00

321 NAKNADE TROŠKOVA ZAPOSLENIMA 2.500,00

163013 3212 NAKNADE ZA PRIJEVOZ, ZA RAD NA TERENU I ODVOJENI ŽIVOT 55432 2.500,00

Funkcija 09500

A230115 Ostali programi 16.000,00

3 RASHODI POSLOVANJA 16.000,00

32 MATERIJALNI RASHODI 10.000,00

322 RASHODI ZA MATERIJAL I ENERG. 10.000,00

163014 3225 SITNI INVENTAR I AUTO GUME 55432 10.000,00

37 NAKN.GRAĐ.,KUĆANSTVIMA NA TEMELJ.OSIGURANJA I DR.NAKNADE 6.000,00

372 OSTALE NAKNADE GRAĐANIMA I KUČANSTVIMA IZ PRORAČUNA 6.000,00

163015 3722 NAKNADE GRAĐANIMA I KUĆANSTVIMA U NARAVI 55432 6.000,00

Funkcija 09120

A230125 Dječji festival Labinski kanat 3.500,00

3 RASHODI POSLOVANJA 3.500,00

32 MATERIJALNI RASHODI 3.500,00

322 RASHODI ZA MATERIJAL I ENERG. 3.500,00

163016 3221 UREDSKI MATERIJAL I OSTALI MATERIJALNI IZDACI 55432 3.000,00

163017 3221 UREDSKI MATERIJAL I OSTALI MATERIJALNI IZDACI 55222 500,00

Funkcija 09500

A230147 Volontarijat 23.690,00

3 RASHODI POSLOVANJA 23.690,00

32 MATERIJALNI RASHODI 23.690,00

324 NAKNADE TROŠKOVA OSOBAMA IZVAN RADNOG ODNOSA 23.690,00

163018 3241 NAKNADE TROŠKOVA OSOBAMA IZVAN RADNOG ODNOSA 58300 23.690,00

Funkcija 09600

A230153 Školska natjecanja 2.500,00

3 RASHODI POSLOVANJA 2.500,00

32 MATERIJALNI RASHODI 2.500,00

321 NAKNADE TROŠKOVA ZAPOSLENIMA 2.000,00

PRORAČUN ZA 2016. GODINU
ISTARSKA ŽUPANIJA
RAZDJEL 009 UPRAVNI ODJEL ZA OBRAZOVANJE, SPORT I TEHNIČKU KULTURU
PRORAČUNSKI KORISNIK 10612 O.Š. Vitomir Širola - Pajo, Nedešćina

674



POZICIJA RAČUN OPIS IF PRORAČUN  
2016

163019 3211 SLUŽBENA PUTOVANJA 55432 2.000,00

322 RASHODI ZA MATERIJAL I ENERG. 500,00

163020 3221 UREDSKI MATERIJAL I OSTALI MATERIJALNI RASHODI 55432 500,00

Funkcija 09120

A230166 MarenDA za sve 17.280,00

3 RASHODI POSLOVANJA 17.280,00

32 MATERIJALNI RASHODI 17.280,00

322 RASHODI ZA MATERIJAL I ENERG. 17.280,00

163021 3222 MATERIJAL I SIROVINE 58300 17.280,00

2405 Opremanje u osnovnim školama 15.000,00

Funkcija 09120

K240501 Školski namještaj i oprema 15.000,00

4 RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE 15.000,00

42 RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE DUGOTRAJNE IMOVINE 15.000,00

422 POSTROJENJA I OPREMA 12.000,00

163022 4221 UREDSKA OPREMA I NAMJEŠTAJ 55432 12.000,00

424 KNJIGE,UMJ.DJELA I OST.IZLOŽB.VRIJEDN. 3.000,00

163023 4241 KNJIGE 55432 3.000,00

SVEUKUPNO 10612 O.Š. Vitomir Širola - Pajo, Nedešćina 1.298.874,47

IZVORI FINANCIRANJA NOVI PLAN

11 Nenamjenski prihodi i primici 125.126,02

12 Decentralizirana sredstva 706.795,25

32 Vlastiti prihodi proračunskih korisnika 120,00

47 Prihodi za posebne namjene za proračunske korisnike 195.000,00

55 Gradovi i općine za proračunske korisnike 220.863,20

58 Ostale institucije za proračunske korisnike 40.970,00

62 Donacije za proračunske korisnike 10.000,00

UKUPNO 1.298.874,47

PRORAČUN ZA 2016. GODINU
ISTARSKA ŽUPANIJA
RAZDJEL 009 UPRAVNI ODJEL ZA OBRAZOVANJE, SPORT I TEHNIČKU KULTURU
PRORAČUNSKI KORISNIK 10612 O.Š. Vitomir Širola - Pajo, Nedešćina

675



POZICIJA RAČUN OPIS IF PRORAČUN  
2016

00902 OSNOVNOŠKOLSKE USTANOVE 609.218,44

11017 O.Š. Svetvinčenat 609.218,44

2101 Redovna djelatnost osnovnih škola - minimalni standard 340.959,25

Funkcija 09120

A210101 Materijalni rashodi OŠ po kriterijima 95.208,00

3 RASHODI POSLOVANJA 95.208,00

32 MATERIJALNI RASHODI 90.008,00

321 NAKNADE TROŠKOVA ZAPOSLENIMA 11.970,00

163024 3211 SLUŽBENA PUTOVANJA 12005 5.970,00

163025 3213 STRUČNO USAVRŠAVANJE ZAPOSLENIKA 12005 5.000,00

163026 3214 OSTALE NAKNADE TROŠKOVA ZAPOSLENIMA 12005 1.000,00

322 RASHODI ZA MATERIJAL I ENERG. 37.033,00

163027 3221 UREDSKI MATERIJAL I OSTALI MATERIJALNI IZDACI 12005 29.900,00

163028 3224 MAT.I DIJELOVI ZA TEKUĆE I INVEST.ODRŽAVANJE 12005 3.100,00

163029 3225 SITNI INVENTAR I AUTO GUME 12005 3.392,00

163030 3227 SLUŽBENA, RADNA I ZAŠTITNA ODJEĆA I OBUĆA 12005 641,00

323 RASHODI ZA USLUGE 34.575,00

163031 3231 USLUGE TELEFONA, POŠTE I PRIJEVOZA 12005 11.000,00

163032 3232 USLUGE TEKUĆEG I INVESTICIJSKOG ODRŽAVANJA 12005 2.375,00

163033 3234 KOMUNALNE USLUGE 12005 9.700,00

163034 3236 ZDRAVSTVENE I VETERINARSKE USLUGE 12005 5.500,00

163035 3238 RAČUNALNE USLUGE 12005 5.000,00

163036 3239 OSTALE USLUGE 12005 1.000,00

329 OST.NESPOM.RASHODI POSLOVANJA 6.430,00

163037 3294 ČLANARINE 12005 1.030,00

163038 3299 OSTALI NESPOMENUTI RASHODI POSLOVANJA 12005 5.400,00

34 FINANCIJSKI RASHODI 5.200,00

343 OSTALI FINANCIJSKI RASHODI 5.200,00

163039 3431 BANKARSKE USLUGE I USLUGE PLATNOG PROMETA 12005 5.200,00

Funkcija 09120

A210102 Materijalni rashodi OŠ po stvarnom trošku 244.751,25

3 RASHODI POSLOVANJA 244.751,25

32 MATERIJALNI RASHODI 3.000,00

323 RASHODI ZA USLUGE 3.000,00

163040 3236 ZDRAVSTVENE I VETERINARSKE USLUGE 12005 3.000,00

37 NAKN.GRAĐ.,KUĆANSTVIMA NA TEMELJ.OSIGURANJA I DR.NAKNADE 241.751,25

372 OSTALE NAKNADE GRAĐANIMA I KUČANSTVIMA IZ PRORAČUNA 241.751,25

163041 3722 PRIJEVOZ UČENIKA 12005 241.751,25

Funkcija 09120

A210103 Materijalni rashodi OŠ po stvarnom trošku-drugi izvori 1.000,00

3 RASHODI POSLOVANJA 1.000,00

32 MATERIJALNI RASHODI 1.000,00

322 RASHODI ZA MATERIJAL I ENERG. 1.000,00

163042 3223 ENERGIJA 32300 1.000,00

2102 Redovna djelatnost osnovnih škola - iznad standarda 80.459,19

Funkcija 09120

A210201 Materijalni rashodi OŠ po stvarnom trošku iznad standarda 80.459,19

3 RASHODI POSLOVANJA 80.459,19

32 MATERIJALNI RASHODI 80.459,19

322 RASHODI ZA MATERIJAL I ENERG. 74.700,00

163043 3223 ENERGIJA 11001 74.700,00

PRORAČUN ZA 2016. GODINU
ISTARSKA ŽUPANIJA
RAZDJEL 009 UPRAVNI ODJEL ZA OBRAZOVANJE, SPORT I TEHNIČKU KULTURU
PRORAČUNSKI KORISNIK 11017 O.Š. Svetvinčenat

676



POZICIJA RAČUN OPIS IF PRORAČUN  
2016

329 OST.NESPOM.RASHODI POSLOVANJA 5.759,19

163044 3292 PREMIJE OSIGURANJA 11001 5.759,19

2301 Programi obrazovanja iznad standarda 167.800,00

Funkcija 09120

A230106 Školska kuhinja 141.800,00

3 RASHODI POSLOVANJA 141.800,00

32 MATERIJALNI RASHODI 141.800,00

321 NAKNADE TROŠKOVA ZAPOSLENIMA 300,00

163045 3211 SLUŽBENA PUTOVANJA 47300 100,00

163046 3214 OSTALE NAKNADE TROŠKOVA ZAPOSLENIMA 47300 200,00

322 RASHODI ZA MATERIJAL I ENERG. 140.000,00

163047 3221 UREDSKI MATERIJAL I OSTALI MATERIJALNI RASHODI 47300 2.300,00

163048 3222 MATERIJAL I SIROVINE 47300 83.800,00

163049 3222 MATERIJAL I SIROVINE 58300 43.000,00

163050 3222 MATERIJAL I SIROVINE-SREDSTVA G.PULE 55359 1.800,00

163051 3222 MATERIJAL I SIROVINE-SREDSTVA O.SVETVINČENAT 55435 9.000,00

163052 3227 SLUŽBENA, RADNA I ZAŠTITNA ODJEĆA I OBUĆA 47300 100,00

323 RASHODI ZA USLUGE 500,00

163053 3232 USLUGE TEKUĆEG I INVESTICIJSKOG ODRŽAVANJA 47300 300,00

163054 3234 KOMUNALNE USLUGE 47300 200,00

329 OST.NESPOM.RASHODI POSLOVANJA 1.000,00

163055 3299 OSTALI NESPOMENUTI RASHODI POSLOVANJA 47300 1.000,00

Funkcija 09500

A230115 Ostali programi 2.000,00

3 RASHODI POSLOVANJA 2.000,00

32 MATERIJALNI RASHODI 2.000,00

329 OST.NESPOM.RASHODI POSLOVANJA 2.000,00

163056 3299 OSTALI NESPOMENUTI RASHODI POSLOVANJA 55435 2.000,00

Funkcija 09120

A230130 Izborni i dodatni programi 15.000,00

3 RASHODI POSLOVANJA 15.000,00

32 MATERIJALNI RASHODI 15.000,00

322 RASHODI ZA MATERIJAL I ENERG. 2.600,00

163057 3221 UREDSKI MATERIJAL I OSTALI MATERIJALNI RASHODI 47300 2.000,00

163058 3221 UREDSKI MATERIJAL I OSTALI MATERIJALNI RASHODI 62300 600,00

329 OST.NESPOM.RASHODI POSLOVANJA 12.400,00

163059 3299 OSTALI NESPOMENUTI RASHODI POSLOVANJA 32300 400,00

163060 3299 OSTALI NESPOMENUTI RASHODI POSLOVANJA 47300 12.000,00

Funkcija 09500

A230140 Sufinanciranje redovne djelatnosti 9.000,00

3 RASHODI POSLOVANJA 9.000,00

32 MATERIJALNI RASHODI 9.000,00

322 RASHODI ZA MATERIJAL I ENERG. 8.500,00

163061 3221 UREDSKI MATERIJAL I OSTALI MATERIJALNI IZDACI 55435 1.500,00

163062 3225 SITNI INVENTAR I AUTO GUME 55435 7.000,00

329 OST.NESPOM.RASHODI POSLOVANJA 500,00

163063 3299 OSTALI NESPOMENUTI RASHODI POSLOVANJA 55435 500,00

2401 Investicijsko održavanje osnovnih škola 18.000,00

Funkcija 09120

A240103 Investicijsko održavanje OŠ- ostali proračuni 18.000,00

3 RASHODI POSLOVANJA 18.000,00

32 MATERIJALNI RASHODI 18.000,00

PRORAČUN ZA 2016. GODINU
ISTARSKA ŽUPANIJA
RAZDJEL 009 UPRAVNI ODJEL ZA OBRAZOVANJE, SPORT I TEHNIČKU KULTURU
PRORAČUNSKI KORISNIK 11017 O.Š. Svetvinčenat

677



POZICIJA RAČUN OPIS IF PRORAČUN  
2016

323 RASHODI ZA USLUGE 18.000,00

163064 3232 USLUGE TEKUĆEG I INVESTICIJSKOG ODRŽAVANJA 55435 18.000,00

2405 Opremanje u osnovnim školama 2.000,00

Funkcija 09120

K240502 Opremanje knjižnica 2.000,00

4 RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE 2.000,00

42 RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE DUGOTRAJNE IMOVINE 2.000,00

424 KNJIGE,UMJ.DJELA I OST.IZLOŽB.VRIJEDN. 2.000,00

163065 4241 KNJIGE 62300 1.000,00

163066 4241 KNJIGE 32300 1.000,00

SVEUKUPNO 11017 O.Š. Svetvinčenat 609.218,44

IZVORI FINANCIRANJA NOVI PLAN

11 Nenamjenski prihodi i primici 80.459,19

12 Decentralizirana sredstva 339.959,25

32 Vlastiti prihodi proračunskih korisnika 2.400,00

47 Prihodi za posebne namjene za proračunske korisnike 102.000,00

55 Gradovi i općine za proračunske korisnike 39.800,00

58 Ostale institucije za proračunske korisnike 43.000,00

62 Donacije za proračunske korisnike 1.600,00

UKUPNO 609.218,44

PRORAČUN ZA 2016. GODINU
ISTARSKA ŽUPANIJA
RAZDJEL 009 UPRAVNI ODJEL ZA OBRAZOVANJE, SPORT I TEHNIČKU KULTURU
PRORAČUNSKI KORISNIK 11017 O.Š. Svetvinčenat

678



POZICIJA RAČUN OPIS IF PRORAČUN  
2016

00902 OSNOVNOŠKOLSKE USTANOVE 819.744,23

10846 O.Š. Joakima Rakovca, Sveti Lovreč Pazenatički 819.744,23

2101 Redovna djelatnost osnovnih škola - minimalni standard 431.238,00

Funkcija 09120

A210101 Materijalni rashodi OŠ po kriterijima 108.888,00

3 RASHODI POSLOVANJA 108.888,00

32 MATERIJALNI RASHODI 106.888,00

321 NAKNADE TROŠKOVA ZAPOSLENIMA 16.200,00

163067 3211 SLUŽBENA PUTOVANJA 12005 10.000,00

163068 3213 STRUČNO USAVRŠAVANJE ZAPOSLENIKA 12005 1.200,00

163069 3214 OSTALE NAKNADE TROŠKOVA ZAPOSLENIMA 12005 5.000,00

322 RASHODI ZA MATERIJAL I ENERG. 31.188,00

163070 3221 UREDSKI MATERIJAL I OSTALI MATERIJALNI IZDACI 12005 20.988,00

163071 3224 MAT.I DIJELOVI ZA TEKUĆE I INVEST.ODRŽAVANJE 12005 4.500,00

163072 3225 SITNI INVENTAR I AUTO GUME 12005 3.800,00

163073 3227 SLUŽBENA, RADNA I ZAŠTITNA ODJEĆA I OBUĆA 12005 1.900,00

323 RASHODI ZA USLUGE 56.300,00

163074 3231 USLUGE TELEFONA, POŠTE I PRIJEVOZA 12005 12.000,00

163075 3232 USLUGE TEKUĆEG I INVESTICIJSKOG ODRŽAVANJA 12005 8.300,00

163076 3233 USLUGE PROMIDŽBE I INFORMIRANJA 12005 1.700,00

163077 3234 KOMUNALNE USLUGE 12005 17.000,00

163078 3236 ZDRAVSTVENE I VETERINARSKE USLUGE 12005 4.800,00

163079 3237 INTELEKTUALNE I OSOBNE USLUGE 12005 500,00

163080 3238 RAČUNALNE USLUGE 12005 3.500,00

163081 3239 OSTALE USLUGE 12005 8.500,00

329 OST.NESPOM.RASHODI POSLOVANJA 3.200,00

163082 3294 ČLANARINE 12005 1.200,00

163083 3295 PRISTOJBE I NAKNADE 12005 1.000,00

163084 3299 OSTALI NESPOMENUTI RASHODI POSLOVANJA 12005 1.000,00

34 FINANCIJSKI RASHODI 2.000,00

343 OSTALI FINANCIJSKI RASHODI 2.000,00

163085 3431 BANKARSKE USLUGE I USLUGE PLATNOG PROMETA 12005 2.000,00

Funkcija 09120

A210102 Materijalni rashodi OŠ po stvarnom trošku 315.350,00

3 RASHODI POSLOVANJA 315.350,00

32 MATERIJALNI RASHODI 3.500,00

323 RASHODI ZA USLUGE 3.500,00

163086 3236 ZDRAVSTVENE I VETERINARSKE USLUGE 12005 3.500,00

37 NAKN.GRAĐ.,KUĆANSTVIMA NA TEMELJ.OSIGURANJA I DR.NAKNADE 311.850,00

372 OSTALE NAKNADE GRAĐANIMA I KUČANSTVIMA IZ PRORAČUNA 311.850,00

163087 3722 PRIJEVOZ UČENIKA 12005 311.850,00

Funkcija 09120

A210103 Materijalni rashodi OŠ po stvarnom trošku-drugi izvori 7.000,00

3 RASHODI POSLOVANJA 7.000,00

32 MATERIJALNI RASHODI 7.000,00

321 NAKNADE TROŠKOVA ZAPOSLENIMA 7.000,00

163088 3211 SLUŽBENA PUTOVANJA 32300 2.000,00

163089 3214 OSTALE NAKNADE TROŠKOVA ZAPOSLENIMA 32300 5.000,00

2102 Redovna djelatnost osnovnih škola - iznad standarda 172.006,23

Funkcija 09120

A210201 Materijalni rashodi OŠ po stvarnom trošku iznad standarda 172.006,23

PRORAČUN ZA 2016. GODINU
ISTARSKA ŽUPANIJA
RAZDJEL 009 UPRAVNI ODJEL ZA OBRAZOVANJE, SPORT I TEHNIČKU KULTURU
PRORAČUNSKI KORISNIK 10846 O.Š. Joakima Rakovca, Sveti Lovreč Pazenatički

679



POZICIJA RAČUN OPIS IF PRORAČUN  
2016

3 RASHODI POSLOVANJA 172.006,23

32 MATERIJALNI RASHODI 172.006,23

322 RASHODI ZA MATERIJAL I ENERG. 146.088,93

163090 3223 ENERGIJA 11001 146.088,93

323 RASHODI ZA USLUGE 14.346,93

163091 3232 USLUGE TEKUĆEG I INVESTICIJSKOG ODRŽAVANJA 11001 13.060,00

163092 3239 OSTALE USLUGE 11001 1.286,93

329 OST.NESPOM.RASHODI POSLOVANJA 11.570,37

163093 3292 PREMIJE OSIGURANJA 11001 11.570,37

2301 Programi obrazovanja iznad standarda 192.500,00

Funkcija 09120

A230106 Školska kuhinja 186.500,00

3 RASHODI POSLOVANJA 186.500,00

32 MATERIJALNI RASHODI 186.500,00

322 RASHODI ZA MATERIJAL I ENERG. 179.500,00

163094 3221 UREDSKI MATERIJAL I OSTALI MATERIJALNI RASHODI 47300 17.000,00

163095 3222 MATERIJAL I SIROVINE 47300 145.000,00

163096 3222 MATERIJAL I SIROVINE-SREDSTVA G.POREČ 55348 4.500,00

163097 3222 MATERIJAL I SIROVINE-SREDSTVA O.SV.LOVREČ 55431 5.000,00

163098 3223 ENERGIJA 47300 1.000,00

163099 3224 MAT.I DIJELOVI ZA TEKUĆE I INVEST.ODRŽAVANJE 47300 2.000,00

163100 3225 SITNI INVENTAR I AUTO GUME 47300 3.500,00

163101 3227 SLUŽBENA, RADNA I ZAŠTITNA ODJEĆA I OBUĆA 47300 1.500,00

323 RASHODI ZA USLUGE 7.000,00

163102 3232 USLUGE TEKUĆEG I INVESTICIJSKOG ODRŽAVANJA 47300 2.000,00

163103 3234 KOMUNALNE USLUGE 47300 1.000,00

163104 3236 ZDRAVSTVENE I VETERINARSKE USLUGE 47300 3.000,00

163105 3239 OSTALE USLUGE 47300 1.000,00

Funkcija 09500

A230119 Nagrade za učenike 3.000,00

3 RASHODI POSLOVANJA 3.000,00

32 MATERIJALNI RASHODI 3.000,00

329 OST.NESPOM.RASHODI POSLOVANJA 3.000,00

163106 3299 OSTALI NESPOMENUTI RASHODI POSLOVANJA 55431 3.000,00

Funkcija 09500

A230138 Sudjelovanje na smotrama i radionicama 3.000,00

3 RASHODI POSLOVANJA 3.000,00

32 MATERIJALNI RASHODI 3.000,00

329 OST.NESPOM.RASHODI POSLOVANJA 3.000,00

163107 3299 OSTALI NESPOMENUTI RASHODI POSLOVANJA 55431 3.000,00

2405 Opremanje u osnovnim školama 24.000,00

Funkcija 09120

K240501 Školski namještaj i oprema 24.000,00

4 RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE 24.000,00

42 RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE DUGOTRAJNE IMOVINE 24.000,00

422 POSTROJENJA I OPREMA 20.000,00

163108 4221 UREDSKA OPREMA I NAMJEŠTAJ 32300 15.000,00

163109 4221 UREDSKA OPREMA I NAMJEŠTAJ 62300 5.000,00

424 KNJIGE,UMJ.DJELA I OST.IZLOŽB.VRIJEDN. 4.000,00

163110 4241 KNJIGE 32300 4.000,00

SVEUKUPNO 10846 O.Š. Joakima Rakovca, Sveti Lovreč Pazenatički 819.744,23

PRORAČUN ZA 2016. GODINU
ISTARSKA ŽUPANIJA
RAZDJEL 009 UPRAVNI ODJEL ZA OBRAZOVANJE, SPORT I TEHNIČKU KULTURU
PRORAČUNSKI KORISNIK 10846 O.Š. Joakima Rakovca, Sveti Lovreč Pazenatički

680



IZVORI FINANCIRANJA NOVI PLAN

11 Nenamjenski prihodi i primici 172.006,23

12 Decentralizirana sredstva 424.238,00

32 Vlastiti prihodi proračunskih korisnika 26.000,00

47 Prihodi za posebne namjene za proračunske korisnike 177.000,00

55 Gradovi i općine za proračunske korisnike 15.500,00

62 Donacije za proračunske korisnike 5.000,00

UKUPNO 819.744,23

PRORAČUN ZA 2016. GODINU
ISTARSKA ŽUPANIJA
RAZDJEL 009 UPRAVNI ODJEL ZA OBRAZOVANJE, SPORT I TEHNIČKU KULTURU
PRORAČUNSKI KORISNIK 10846 O.Š. Joakima Rakovca, Sveti Lovreč Pazenatički

681



POZICIJA RAČUN OPIS IF PRORAČUN  
2016

00902 OSNOVNOŠKOLSKE USTANOVE 1.661.112,28

10854 O.Š. Tar-Vabriga 1.661.112,28

2101 Redovna djelatnost osnovnih škola - minimalni standard 553.936,00

Funkcija 09120

A210101 Materijalni rashodi OŠ po kriterijima 183.936,00

3 RASHODI POSLOVANJA 183.936,00

32 MATERIJALNI RASHODI 180.436,00

321 NAKNADE TROŠKOVA ZAPOSLENIMA 33.000,00

163111 3211 SLUŽBENA PUTOVANJA 12005 26.000,00

163112 3213 STRUČNO USAVRŠAVANJE ZAPOSLENIKA 12005 7.000,00

322 RASHODI ZA MATERIJAL I ENERG. 55.986,00

163113 3221 UREDSKI MATERIJAL I OSTALI MATERIJALNI IZDACI 12005 32.486,00

163114 3224 MAT.I DIJELOVI ZA TEKUĆE I INVEST.ODRŽAVANJE 12005 11.000,00

163115 3225 SITNI INVENTAR I AUTO GUME 12005 10.000,00

163116 3227 SLUŽBENA, RADNA I ZAŠTITNA ODJEĆA I OBUĆA 12005 2.500,00

323 RASHODI ZA USLUGE 88.900,00

163117 3231 USLUGE TELEFONA, POŠTE I PRIJEVOZA 12005 17.000,00

163118 3232 USLUGE TEKUĆEG I INVESTICIJSKOG ODRŽAVANJA 12005 18.000,00

163119 3233 USLUGE PROMIDŽBE I INFORMIRANJA 12005 4.500,00

163120 3234 KOMUNALNE USLUGE 12005 27.000,00

163121 3236 ZDRAVSTVENE I VETERINARSKE USLUGE 12005 8.000,00

163122 3237 INTELEKTUALNE I OSOBNE  USLUGE 12005 6.000,00

163123 3238 RAČUNALNE USLUGE 12005 4.400,00

163124 3239 OSTALE USLUGE 12005 4.000,00

329 OST.NESPOM.RASHODI POSLOVANJA 2.550,00

163125 3294 ČLANARINE 12005 1.000,00

163126 3295 PRISTOJBE I NAKNADE 12005 550,00

163127 3299 OSTALI NESPOMENUTI RASHODI POSLOVANJA 12005 1.000,00

34 FINANCIJSKI RASHODI 3.500,00

343 OSTALI FINANCIJSKI RASHODI 3.500,00

163128 3431 BANKARSKE USLUGE I USLUGE PLATNOG PROMETA 12005 3.500,00

Funkcija 09120

A210102 Materijalni rashodi OŠ po stvarnom trošku 356.750,00

3 RASHODI POSLOVANJA 356.750,00

32 MATERIJALNI RASHODI 8.000,00

323 RASHODI ZA USLUGE 8.000,00

163129 3236 ZDRAVSTVENE I VETERINARSKE USLUGE 12005 8.000,00

37 NAKN.GRAĐ.,KUĆANSTVIMA NA TEMELJ.OSIGURANJA I DR.NAKNADE 348.750,00

372 OSTALE NAKNADE GRAĐANIMA I KUČANSTVIMA IZ PRORAČUNA 348.750,00

163130 3722 PRIJEVOZ UČENIKA 12005 348.750,00

Funkcija 09120

A210103 Materijalni rashodi OŠ po stvarnom trošku-drugi izvori 13.250,00

3 RASHODI POSLOVANJA 13.250,00

32 MATERIJALNI RASHODI 13.200,00

322 RASHODI ZA MATERIJAL I ENERG. 5.000,00

163131 3221 UREDSKI MATERIJAL I OSTALI MATERIJALNI RASHODI 32300 2.000,00

163132 3223 ENERGIJA 32300 3.000,00

323 RASHODI ZA USLUGE 5.000,00

163133 3231 USLUGE TELEFONA, POŠTE I PRIJEVOZA 32300 2.000,00

163134 3237 INTELEKTUALNE I OSOBNE  USLUGE 32300 2.000,00

163135 3239 OSTALE USLUGE 32300 1.000,00

PRORAČUN ZA 2016. GODINU
ISTARSKA ŽUPANIJA
RAZDJEL 009 UPRAVNI ODJEL ZA OBRAZOVANJE, SPORT I TEHNIČKU KULTURU
PRORAČUNSKI KORISNIK 10854 O.Š. Tar-Vabriga

682



POZICIJA RAČUN OPIS IF PRORAČUN  
2016

329 OST.NESPOM.RASHODI POSLOVANJA 3.200,00

163136 3292 PREMIJE OSIGURANJA 32300 1.200,00

163137 3299 OSTALI NESPOMENUTI RASHODI POSLOVANJA 32300 2.000,00

34 FINANCIJSKI RASHODI 50,00

343 OSTALI FINANCIJSKI RASHODI 50,00

163138 3433 ZATEZNE KAMATE 32300 50,00

2102 Redovna djelatnost osnovnih škola - iznad standarda 138.077,05

Funkcija 09120

A210201 Materijalni rashodi OŠ po stvarnom trošku iznad standarda 138.077,05

3 RASHODI POSLOVANJA 138.077,05

32 MATERIJALNI RASHODI 138.077,05

322 RASHODI ZA MATERIJAL I ENERG. 128.628,00

163139 3223 ENERGIJA 11001 128.628,00

329 OST.NESPOM.RASHODI POSLOVANJA 9.449,05

163140 3292 PREMIJE OSIGURANJA 11001 9.449,05

2301 Programi obrazovanja iznad standarda 939.899,23

Funkcija 09120

A230106 Školska kuhinja 309.160,00

3 RASHODI POSLOVANJA 309.160,00

32 MATERIJALNI RASHODI 309.160,00

322 RASHODI ZA MATERIJAL I ENERG. 298.160,00

163141 3221 UREDSKI MATERIJAL I OSTALI MATERIJALNI RASHODI 47300 15.000,00

163142 3222 MATERIJAL I SIROVINE 47300 275.000,00

163143 3222 MATERIJAL I SIROVINE-SREDSTVA G. POREČ 55348 3.000,00

163144 3222 MATERIJAL I SIROVINE-SREDSTVA O.TAR VABRIGA 55631 5.000,00

163145 3223 ENERGIJA 47300 160,00

323 RASHODI ZA USLUGE 7.000,00

163146 3234 KOMUNALNE USLUGE 47300 5.000,00

163147 3239 OSTALE USLUGE 47300 2.000,00

329 OST.NESPOM.RASHODI POSLOVANJA 4.000,00

163148 3299 OSTALI NESPOMENUTI RASHODI POSLOVANJA 47300 4.000,00

Funkcija 09120

A230107 Produženi boravak 428.175,00

3 RASHODI POSLOVANJA 399.175,00

31 RASHODI ZA ZAPOSLENE 208.100,00

311 PLAĆE (BRUTO) 175.000,00

163149 3111 PLAĆE ZA REDOVAN RAD 55631 175.000,00

312 OSTALI RASHODI ZA ZAPOSLENE 3.000,00

163150 3121 OSTALI RASHODI ZA ZAPOSLENE 55631 3.000,00

313 DOPRINOSI NA PLAĆE 30.100,00

163151 3132 DOPRINOSI ZA OBVEZNO ZDRAVSTVENO OSIGURANJE 55631 26.250,00

163152 3133 DOPRINOSI ZA OBVEZNO OSIGURANJE U SLUČAJU NEZAPOSLENOSTI 55631 3.850,00

32 MATERIJALNI RASHODI 191.075,00

321 NAKNADE TROŠKOVA ZAPOSLENIMA 8.500,00

163153 3211 SLUŽBENA PUTOVANJA 55631 1.500,00

163154 3212 NAKNADE ZA PRIJEVOZ, ZA RAD NA TERENU I ODVOJENI ŽIVOT 55631 6.000,00

163155 3213 STRUČNO USAVRŠAVANJE ZAPOSLENIKA 55631 1.000,00

322 RASHODI ZA MATERIJAL I ENERG. 144.075,00

163156 3221 UREDSKI MATERIJAL I OSTALI MATERIJALNI IZDACI 55631 8.000,00

163157 3221 UREDSKI MATERIJAL I OSTALI MATERIJALNI RASHODI 47300 26.375,00

163158 3222 MATERIJAL I SIROVINE 55631 8.700,00

163159 3222 MATERIJAL I SIROVINE 47300 95.000,00

PRORAČUN ZA 2016. GODINU
ISTARSKA ŽUPANIJA
RAZDJEL 009 UPRAVNI ODJEL ZA OBRAZOVANJE, SPORT I TEHNIČKU KULTURU
PRORAČUNSKI KORISNIK 10854 O.Š. Tar-Vabriga

683



POZICIJA RAČUN OPIS IF PRORAČUN  
2016

163160 3224 MAT.I DIJELOVI ZA TEKUĆE I INVEST.ODRŽAVANJE 47300 1.000,00

163161 3225 SITNI INVENTAR I AUTO GUME 55631 2.000,00

163162 3225 SITNI INVENTAR I AUTO GUME 47300 3.000,00

323 RASHODI ZA USLUGE 29.500,00

163163 3232 USLUGE TEKUĆEG I INVESTICIJSKOG ODRŽAVANJA 55631 8.000,00

163164 3232 USLUGE TEKUĆEG I INVESTICIJSKOG ODRŽAVANJA 47300 2.000,00

163165 3234 KOMUNALNE USLUGE 55631 1.500,00

163166 3234 KOMUNALNE USLUGE 47300 5.000,00

163167 3236 ZDRAVSTVENE I VETERINARSKE USLUGE 55631 1.000,00

163168 3236 ZDRAVSTVENE I VETERINARSKE USLUGE 47300 4.000,00

163169 3237 INTELEKTUALNE I OSOBNE  USLUGE 55631 5.000,00

163170 3239 OSTALE USLUGE 47300 3.000,00

329 OST.NESPOM.RASHODI POSLOVANJA 9.000,00

163171 3299 OSTALI NESPOMENUTI RASHODI POSLOVANJA 55631 4.000,00

163172 3299 OSTALI NESPOMENUTI RASHODI POSLOVANJA 47300 5.000,00

4 RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE 29.000,00

42 RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE DUGOTRAJNE IMOVINE 29.000,00

422 POSTROJENJA I OPREMA 29.000,00

163173 4221 UREDSKA OPREMA I NAMJEŠTAJ 55631 20.720,00

163174 4222 KOMUNIKACIJSKA OPREMA 55631 3.000,00

163175 4226 SPORTSKA I GLAZBENA OPREMA 55631 5.280,00

Funkcija 09500

A230108 Učenje stranog jezika 27.500,00

3 RASHODI POSLOVANJA 27.500,00

31 RASHODI ZA ZAPOSLENE 22.268,00

311 PLAĆE (BRUTO) 19.000,00

163176 3111 PLAĆE ZA REDOVAN RAD 55631 19.000,00

313 DOPRINOSI NA PLAĆE 3.268,00

163177 3132 DOPRINOSI ZA OBVEZNO ZDRAVSTVENO OSIGURANJE 55631 2.850,00

163178 3133 DOPRINOSI ZA OBVEZNO OSIGURANJE U SLUČAJU NEZAPOSLENOSTI 55631 418,00

32 MATERIJALNI RASHODI 5.232,00

322 RASHODI ZA MATERIJAL I ENERG. 5.232,00

163179 3221 UREDSKI MATERIJAL I OSTALI MATERIJALNI RASHODI 55631 5.232,00

Funkcija 09500

A230115 Ostali programi 13.000,00

3 RASHODI POSLOVANJA 13.000,00

32 MATERIJALNI RASHODI 13.000,00

323 RASHODI ZA USLUGE 3.000,00

163180 3239 OSTALE USLUGE 55631 3.000,00

329 OST.NESPOM.RASHODI POSLOVANJA 10.000,00

163181 3292 PREMIJE OSIGURANJA 47300 7.000,00

163182 3299 OSTALI NESPOMENUTI RASHODI POSLOVANJA 62300 3.000,00

Funkcija 09120

A230118 Logoped 83.737,00

3 RASHODI POSLOVANJA 83.737,00

31 RASHODI ZA ZAPOSLENE 78.892,20

311 PLAĆE (BRUTO) 67.314,12

163183 3111 PLAĆE ZA REDOVAN RAD 55631 67.314,12

313 DOPRINOSI NA PLAĆE 11.578,08

163184 3132 DOPRINOSI ZA OBVEZNO ZDRAVSTVENO OSIGURANJE 55631 10.433,76

163185 3133 DOPRINOSI ZA OBVEZNO OSIGURANJE U SLUČAJU NEZAPOSLENOSTI 55631 1.144,32

32 MATERIJALNI RASHODI 4.844,80

PRORAČUN ZA 2016. GODINU
ISTARSKA ŽUPANIJA
RAZDJEL 009 UPRAVNI ODJEL ZA OBRAZOVANJE, SPORT I TEHNIČKU KULTURU
PRORAČUNSKI KORISNIK 10854 O.Š. Tar-Vabriga

684



321 NAKNADE TROŠKOVA ZAPOSLENIMA 2.000,00

163186 3211 SLUŽBENA PUTOVANJA 55631 1.000,00

163187 3213 STRUČNO USAVRŠAVANJE ZAPOSLENIKA 55631 1.000,00

322 RASHODI ZA MATERIJAL I ENERG. 2.844,80

163188 3221 UREDSKI MATERIJAL I OSTALI MATERIJALNI RASHODI 55631 1.844,80

163189 3225 SITNI INVENTAR I AUTO GUME 55631 1.000,00

Funkcija 09500

A230127 Međunarodna razmjena 15.000,00

3 RASHODI POSLOVANJA 15.000,00

32 MATERIJALNI RASHODI 15.000,00

321 NAKNADE TROŠKOVA ZAPOSLENIMA 2.400,00

163190 3211 SLUŽBENA PUTOVANJA 55631 2.400,00

323 RASHODI ZA USLUGE 12.600,00

163191 3239 OSTALE USLUGE 55631 12.600,00

Funkcija 09500

A230128 Zajedno protiv ovisnosti 3.000,00

3 RASHODI POSLOVANJA 3.000,00

32 MATERIJALNI RASHODI 3.000,00

322 RASHODI ZA MATERIJAL I ENERG. 3.000,00

163192 3221 UREDSKI MATERIJAL I OSTALI MATERIJALNI IZDACI 55631 1.528,69

163193 3225 SITNI INVENTAR I AUTO GUME 55631 1.471,31

Funkcija 09120

A230129 Dani dječje radosti 10.000,00

3 RASHODI POSLOVANJA 10.000,00

32 MATERIJALNI RASHODI 10.000,00

322 RASHODI ZA MATERIJAL I ENERG. 2.000,00

163194 3221 UREDSKI MATERIJAL I OSTALI MATERIJALNI IZDACI 55631 2.000,00

323 RASHODI ZA USLUGE 8.000,00

163195 3237 INTELEKTUALNE I OSOBNE  USLUGE 55631 712,14

163196 3239 OSTALE USLUGE 55631 7.287,86

Funkcija 09120

A230130 Izborni i dodatni programi 5.327,23

3 RASHODI POSLOVANJA 5.327,23

32 MATERIJALNI RASHODI 5.327,23

321 NAKNADE TROŠKOVA ZAPOSLENIMA 300,00

163197 3211 SLUŽBENA PUTOVANJA 55631 300,00

322 RASHODI ZA MATERIJAL I ENERG. 2.527,23

163198 3221 UREDSKI MATERIJAL I OSTALI MATERIJALNI IZDACI 55631 2.527,23

323 RASHODI ZA USLUGE 2.000,00

163199 3231 USLUGE PRIJEVOZA 55631 2.000,00

329 OST.NESPOM.RASHODI POSLOVANJA 500,00

163200 3299 OSTALI NESPOMENUTI RASHODI POSLOVANJA 55631 500,00

Funkcija 09600

A230163 Izleti i terenska nastava 20.000,00

3 RASHODI POSLOVANJA 20.000,00

32 MATERIJALNI RASHODI 20.000,00

323 RASHODI ZA USLUGE 20.000,00

163201 3239 OSTALE USLUGE 47300 20.000,00

Funkcija 09120

A230166 MarenDA za sve 25.000,00

3 RASHODI POSLOVANJA 25.000,00

32 MATERIJALNI RASHODI 25.000,00

322 RASHODI ZA MATERIJAL I ENERG. 25.000,00

163202 3222 MATERIJAL I SIROVINE 58300 25.000,00

PRORAČUN ZA 2016. GODINU
ISTARSKA ŽUPANIJA
RAZDJEL 009 UPRAVNI ODJEL ZA OBRAZOVANJE, SPORT I TEHNIČKU KULTURU
PRORAČUNSKI KORISNIK 10854 O.Š. Tar-Vabriga

685



POZICIJA RAČUN OPIS IF PRORAČUN  
2016

2401 Investicijsko održavanje osnovnih škola 5.750,00

Funkcija 09120

A240103 Investicijsko održavanje OŠ- ostali proračuni 5.750,00

3 RASHODI POSLOVANJA 5.750,00

32 MATERIJALNI RASHODI 5.750,00

323 RASHODI ZA USLUGE 5.750,00

163203 3232 USLUGE TEKUĆEG I INVESTICIJSKOG ODRŽAVANJA 55631 2.750,00

163204 3232 USLUGE TEKUĆEG I INVESTICIJSKOG ODRŽAVANJA 32300 3.000,00

2405 Opremanje u osnovnim školama 23.450,00

Funkcija 09120

K240501 Školski namještaj i oprema 23.450,00

4 RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE 23.450,00

42 RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE DUGOTRAJNE IMOVINE 23.450,00

422 POSTROJENJA I OPREMA 23.450,00

163205 4221 UREDSKA OPREMA I NAMJEŠTAJ 55631 2.000,00

163206 4221 UREDSKA OPREMA I NAMJEŠTAJ 32300 9.000,00

163207 4221 UREDSKA OPREMA I NAMJEŠTAJ 62300 5.000,00

163208 4222 KOMUNIKACIJSKA OPREMA 32300 5.000,00

163209 4223 OPREMA ZA ODRŽAVANJE I ZAŠTITU 32300 2.450,00

SVEUKUPNO 10854 O.Š. Tar-Vabriga 1.661.112,28

IZVORI FINANCIRANJA NOVI PLAN

11 Nenamjenski prihodi i primici 138.077,05

12 Decentralizirana sredstva 540.686,00

32 Vlastiti prihodi proračunskih korisnika 32.700,00

47 Prihodi za posebne namjene za proračunske korisnike 472.535,00

55 Gradovi i općine za proračunske korisnike 444.114,23

58 Ostale institucije za proračunske korisnike 25.000,00

62 Donacije za proračunske korisnike 8.000,00

UKUPNO 1.661.112,28

PRORAČUN ZA 2016. GODINU
ISTARSKA ŽUPANIJA
RAZDJEL 009 UPRAVNI ODJEL ZA OBRAZOVANJE, SPORT I TEHNIČKU KULTURU
PRORAČUNSKI KORISNIK 10854 O.Š. Tar-Vabriga

686



POZICIJA RAČUN OPIS IF PRORAČUN  
2016

00902 OSNOVNOŠKOLSKE USTANOVE 2.554.969,53

10862 O.Š. Jože Šurana, Višnjan 2.554.969,53

2101 Redovna djelatnost osnovnih škola - minimalni standard 1.234.548,88

Funkcija 09120

A210101 Materijalni rashodi OŠ po kriterijima 284.040,00

3 RASHODI POSLOVANJA 284.040,00

32 MATERIJALNI RASHODI 280.540,00

321 NAKNADE TROŠKOVA ZAPOSLENIMA 29.000,00

163210 3211 SLUŽBENA PUTOVANJA 12005 20.000,00

163211 3213 STRUČNO USAVRŠAVANJE ZAPOSLENIKA 12005 3.000,00

163212 3214 OSTALE NAKNADE TROŠKOVA ZAPOSLENIMA 12005 6.000,00

322 RASHODI ZA MATERIJAL I ENERG. 112.048,00

163213 3221 UREDSKI MATERIJAL I OSTALI MATERIJALNI IZDACI 12005 84.048,00

163214 3224 MAT.I DIJELOVI ZA TEKUĆE I INVEST.ODRŽAVANJE 12005 21.000,00

163215 3225 SITNI INVENTAR I AUTO GUME 12005 4.000,00

163216 3227 SLUŽBENA, RADNA I ZAŠTITNA ODJEĆA I OBUĆA 12005 3.000,00

323 RASHODI ZA USLUGE 130.692,00

163217 3231 USLUGE TELEFONA, POŠTE I PRIJEVOZA 12005 17.000,00

163218 3232 USLUGE TEKUĆEG I INVESTICIJSKOG ODRŽAVANJA 12005 20.000,00

163219 3233 USLUGE PROMIDŽBE I INFORMIRANJA 12005 2.000,00

163220 3234 KOMUNALNE USLUGE 12005 65.000,00

163221 3236 ZDRAVSTVENE I VETERINARSKE USLUGE 12005 6.000,00

163222 3238 RAČUNALNE USLUGE 12005 4.500,00

163223 3239 OSTALE USLUGE 12005 16.192,00

329 OST.NESPOM.RASHODI POSLOVANJA 8.800,00

163224 3294 ČLANARINE 12005 800,00

163225 3295 PRISTOJBE I NAKNADE 12005 6.500,00

163226 3299 OSTALI NESPOMENUTI RASHODI POSLOVANJA 12005 1.500,00

34 FINANCIJSKI RASHODI 3.500,00

343 OSTALI FINANCIJSKI RASHODI 3.500,00

163227 3431 BANKARSKE USLUGE I USLUGE PLATNOG PROMETA 12005 3.500,00

Funkcija 09120

A210102 Materijalni rashodi OŠ po stvarnom trošku 911.574,00

3 RASHODI POSLOVANJA 911.574,00

32 MATERIJALNI RASHODI 138.600,00

323 RASHODI ZA USLUGE 138.600,00

163228 3235 ZAKUPNINE I NAJAMNINE 12005 131.100,00

163229 3236 ZDRAVSTVENE I VETERINARSKE USLUGE 12005 7.500,00

37 NAKN.GRAĐ.,KUĆANSTVIMA NA TEMELJ.OSIGURANJA I DR.NAKNADE 772.974,00

372 OSTALE NAKNADE GRAĐANIMA I KUČANSTVIMA IZ PRORAČUNA 772.974,00

163230 3722 PRIJEVOZ UČENIKA 12005 772.974,00

Funkcija 09120

A210103 Materijalni rashodi OŠ po stvarnom trošku-drugi izvori 38.934,88

3 RASHODI POSLOVANJA 38.934,88

31 RASHODI ZA ZAPOSLENE 10.592,00

312 OSTALI RASHODI ZA ZAPOSLENE 10.592,00

163231 3121 OSTALI RASHODI ZA ZAPOSLENE 53082 2.592,00

163232 3121 OSTALI RASHODI ZA ZAPOSLENE 32300 8.000,00

32 MATERIJALNI RASHODI 28.312,88

321 NAKNADE TROŠKOVA ZAPOSLENIMA 1.000,00

163233 3211 SLUŽBENA PUTOVANJA 53080 500,00

PRORAČUN ZA 2016. GODINU
ISTARSKA ŽUPANIJA
RAZDJEL 009 UPRAVNI ODJEL ZA OBRAZOVANJE, SPORT I TEHNIČKU KULTURU
PRORAČUNSKI KORISNIK 10862 O.Š. Jože Šurana, Višnjan

687



POZICIJA RAČUN OPIS IF PRORAČUN  
2016

163234 3211 SLUŽBENA PUTOVANJA 62300 500,00

322 RASHODI ZA MATERIJAL I ENERG. 1.500,00

163235 3223 ENERGIJA 32300 1.500,00

323 RASHODI ZA USLUGE 3.000,00

163236 3237 INTELEKTUALNE I OSOBNE  USLUGE 32300 3.000,00

329 OST.NESPOM.RASHODI POSLOVANJA 22.812,88

163237 3295 PRISTOJBE I NAKNADE 47300 21.812,88

163238 3299 OSTALI NESPOMENUTI RASHODI POSLOVANJA 32300 1.000,00

34 FINANCIJSKI RASHODI 30,00

343 OSTALI FINANCIJSKI RASHODI 30,00

163239 3433 ZATEZNE KAMATE 32300 30,00

2102 Redovna djelatnost osnovnih škola - iznad standarda 315.849,32

Funkcija 09120

A210201 Materijalni rashodi OŠ po stvarnom trošku iznad standarda 315.849,32

3 RASHODI POSLOVANJA 315.849,32

32 MATERIJALNI RASHODI 315.849,32

322 RASHODI ZA MATERIJAL I ENERG. 291.789,83

163240 3223 ENERGIJA 11001 291.789,83

323 RASHODI ZA USLUGE 3.464,89

163241 3232 USLUGE TEKUĆEG I INVESTICIJSKOG ODRŽAVANJA 11001 2.177,96

163242 3239 OSTALE USLUGE 11001 1.286,93

329 OST.NESPOM.RASHODI POSLOVANJA 20.594,60

163243 3292 PREMIJE OSIGURANJA 11001 20.594,60

2301 Programi obrazovanja iznad standarda 937.571,33

Funkcija 09120

A230106 Školska kuhinja 397.224,08

3 RASHODI POSLOVANJA 397.224,08

32 MATERIJALNI RASHODI 397.224,08

322 RASHODI ZA MATERIJAL I ENERG. 372.377,50

163244 3221 UREDSKI MATERIJAL I OSTALI MATERIJALNI RASHODI 32300 1.950,00

163245 3221 UREDSKI MATERIJAL I OSTALI MATERIJALNI RASHODI 47300 7.950,00

163246 3222 MATERIJAL I SIROVINE 62300 1.750,00

163247 3222 MATERIJAL I SIROVINE 32300 49.000,00

163248 3222 MATERIJAL I SIROVINE 47300 297.500,00

163249 3222 MATERIJAL I SIROVINE-SREDSTVA O.VIŠNJAN 55497 1.250,00

163250 3222 MATERIJAL I SIROVINE-SREDSTVA O.VIŽINADA 55498 500,00

163251 3223 ENERGIJA 32300 1.950,00

163252 3223 ENERGIJA 47300 7.950,00

163253 3225 SITNI INVENTAR I AUTO GUME 32300 2.000,00

163254 3227 SLUŽBENA, RADNA I ZAŠTITNA ODJEĆA I OBUĆA 32300 113,75

163255 3227 SLUŽBENA, RADNA I ZAŠTITNA ODJEĆA I OBUĆA 47300 463,75

323 RASHODI ZA USLUGE 24.846,58

163256 3232 USLUGE TEKUĆEG I INVESTICIJSKOG ODRŽAVANJA 32300 2.600,00

163257 3232 USLUGE TEKUĆEG I INVESTICIJSKOG ODRŽAVANJA 47300 10.600,00

163258 3235 ZAKUPNINE I NAJAMNINE 32300 214,03

163259 3235 ZAKUPNINE I NAJAMNINE 47300 872,55

163260 3236 ZDRAVSTVENE I VETERINARSKE USLUGE 32300 2.080,00

163261 3236 ZDRAVSTVENE I VETERINARSKE USLUGE 47300 8.480,00

Funkcija 09120

A230107 Produženi boravak 506.297,25

3 RASHODI POSLOVANJA 506.297,25

31 RASHODI ZA ZAPOSLENE 318.000,00

PRORAČUN ZA 2016. GODINU
ISTARSKA ŽUPANIJA
RAZDJEL 009 UPRAVNI ODJEL ZA OBRAZOVANJE, SPORT I TEHNIČKU KULTURU
PRORAČUNSKI KORISNIK 10862 O.Š. Jože Šurana, Višnjan

688



POZICIJA RAČUN OPIS IF PRORAČUN  
2016

311 PLAĆE (BRUTO) 250.000,00

163262 3111 PLAĆE ZA REDOVAN RAD-SREDSTVA O.KAŠTELIR LABINCI 55597 60.000,00

163263 3111 PLAĆE ZA REDOVAN RAD-SREDSTVA O.VIŠNJAN 55497 130.000,00

163264 3111 PLAĆE ZA REDOVAN RAD-SREDSTVA O.VIŽINADA 55498 60.000,00

312 OSTALI RASHODI ZA ZAPOSLENE 25.000,00

163265 3121 OSTALI RASHODI ZA ZAPOSLENE-SREDSTVA O.KAŠTELIR 55597 6.000,00

163266 3121 OSTALI RASHODI ZA ZAPOSLENE-SREDSTVA O.VIŠNJAN 55497 13.000,00

163267 3121 OSTALI RASHODI ZA ZAPOSLENE-SREDSTVA O.VIŽINADA 55498 6.000,00

313 DOPRINOSI NA PLAĆE 43.000,00

163268 3132 DOPRINOSI ZA OBVEZNO ZDRAVSTVENO OSIGURANJE-O.KAŠTELIR LABIN 55597 9.300,00

163269 3132 DOPRINOSI ZA OBVEZNO ZDRAVSTVENO OSIGURANJE-O.VIŽINADA 55498 9.300,00

163270 3132 DOPRINOSI ZA OBVEZNO ZDRAVSTVENO OSIGURANJE-SREDS. O.VIŠNJAN 55497 20.150,00

163271 3133 DOP.ZA OBVEZNO OSIGURANJE U SLUČAJU NEZAPOSLENOSTI-KAŠTELIR 55597 1.020,00

163272 3133 DOP.ZA OBVEZNO OSIGURANJE U SLUČAJU NEZAPOSLENOSTI-O.VIŠNJAN 55497 2.210,00

163273 3133 DOP.ZA OBVEZNO OSIGURANJE U SLUČAJU NEZAPOSLENOSTI-VIŽINADA 55498 1.020,00

32 MATERIJALNI RASHODI 188.297,25

321 NAKNADE TROŠKOVA ZAPOSLENIMA 6.000,00

163274 3211 SLUŽBENA PUTOVANJA 47300 1.000,00

163275 3212 NAKNADE ZA PRIJEVOZ, ZA RAD NA TERENU I ODVOJENI ŽIVOT 55497 4.000,00

163276 3212 NAKNADE ZA PRIJEVOZ,ZA RAD NA TERENU I ODVOJENI ŽIVOT-KAš.LA 55597 500,00

163277 3212 NAKNADE ZA PRIJEVOZ,ZA RAD NA TERENU I ODVOJENI ŽIVOT-VIŽINA 55498 500,00

322 RASHODI ZA MATERIJAL I ENERG. 169.497,50

163278 3221 UREDSKI MATERIJAL I OSTALI MATERIJALNI RASHODI 47300 14.100,00

163279 3222 MATERIJAL I SIROVINE 47300 150.000,00

163280 3223 ENERGIJA 47300 5.100,00

163281 3227 SLUŽBENA, RADNA I ZAŠTITNA ODJEĆA I OBUĆA 47300 297,50

323 RASHODI ZA USLUGE 12.799,75

163282 3232 USLUGE TEKUĆEG I INVESTICIJSKOG ODRŽAVANJA 47300 6.800,00

163283 3235 ZAKUPNINE I NAJAMNINE 47300 559,75

163284 3236 ZDRAVSTVENE I VETERINARSKE USLUGE 47300 5.440,00

Funkcija 09120

A230116 Školski list i časopisi 5.200,00

3 RASHODI POSLOVANJA 5.200,00

32 MATERIJALNI RASHODI 5.200,00

323 RASHODI ZA USLUGE 5.200,00

163285 3239 OSTALE USLUGE 47300 1.200,00

163286 3239 OSTALE USLUGE 32300 4.000,00

Funkcija 09500

A230117 Slobodne aktivnosti 2.500,00

3 RASHODI POSLOVANJA 2.500,00

32 MATERIJALNI RASHODI 2.500,00

322 RASHODI ZA MATERIJAL I ENERG. 2.000,00

163287 3221 UREDSKI MATERIJAL I OSTALI MATERIJALNI RASHODI 32300 2.000,00

329 OST.NESPOM.RASHODI POSLOVANJA 500,00

163288 3299 OSTALI NESPOMENUTI RASHODI POSLOVANJA 32300 500,00

Funkcija 09500

A230119 Nagrade za učenike 5.000,00

3 RASHODI POSLOVANJA 5.000,00

32 MATERIJALNI RASHODI 5.000,00

322 RASHODI ZA MATERIJAL I ENERG. 5.000,00

163289 3221 UREDSKI MATERIJAL I OSTALI MATERIJALNI RASHODI 32300 5.000,00

Funkcija 09500

PRORAČUN ZA 2016. GODINU
ISTARSKA ŽUPANIJA
RAZDJEL 009 UPRAVNI ODJEL ZA OBRAZOVANJE, SPORT I TEHNIČKU KULTURU
PRORAČUNSKI KORISNIK 10862 O.Š. Jože Šurana, Višnjan

689



POZICIJA RAČUN OPIS IF PRORAČUN  
2016

A230121 Opremanje kuhinje - HACCAP 2.500,00

3 RASHODI POSLOVANJA 1.500,00

32 MATERIJALNI RASHODI 1.500,00

322 RASHODI ZA MATERIJAL I ENERG. 1.500,00

163290 3225 SITNI INVENTAR I AUTO GUME 47300 1.500,00

4 RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE 1.000,00

42 RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE DUGOTRAJNE IMOVINE 1.000,00

422 POSTROJENJA I OPREMA 1.000,00

163291 4227 UREĐAJI, STROJEVI I OPREMA ZA OSTALE NAMJENE 47300 1.000,00

Funkcija 09500

A230138 Sudjelovanje na smotrama i radionicama 1.050,00

3 RASHODI POSLOVANJA 1.050,00

32 MATERIJALNI RASHODI 1.050,00

323 RASHODI ZA USLUGE 1.050,00

163292 3231 USLUGE TELEFONA, POŠTE I PRIJEVOZA 32300 800,00

163293 3231 USLUGE TELEFONA, POŠTE I PRIJEVOZA 55498 250,00

Funkcija 09500

A230147 Volontarijat 12.000,00

3 RASHODI POSLOVANJA 12.000,00

32 MATERIJALNI RASHODI 12.000,00

324 NAKNADE TROŠKOVA OSOBAMA IZVAN RADNOG ODNOSA 12.000,00

163294 3241 NAKNADE TROŠKOVA OSOBAMA IZVAN RADNOG ODNOSA 58300 12.000,00

Funkcija 09600

A230163 Izleti i terenska nastava 2.250,00

3 RASHODI POSLOVANJA 2.250,00

32 MATERIJALNI RASHODI 2.250,00

323 RASHODI ZA USLUGE 2.250,00

163295 3239 OSTALE USLUGE 32300 2.000,00

163296 3239 OSTALE USLUGE 55498 250,00

Funkcija 09500

A230170 Učenička zadruga 3.550,00

3 RASHODI POSLOVANJA 3.550,00

32 MATERIJALNI RASHODI 3.550,00

322 RASHODI ZA MATERIJAL I ENERG. 2.500,00

163297 3221 UREDSKI MATERIJAL I OSTALI MATERIJALNI RASHODI 47300 2.000,00

163298 3225 SITNI INVENTAR I AUTO GUME 47300 500,00

323 RASHODI ZA USLUGE 1.000,00

163299 3239 OSTALE USLUGE 47300 1.000,00

329 OST.NESPOM.RASHODI POSLOVANJA 50,00

163300 3294 ČLANARINE I NORME 47300 50,00

2405 Opremanje u osnovnim školama 67.000,00

Funkcija 09120

K240501 Školski namještaj i oprema 54.200,00

4 RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE 54.200,00

42 RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE DUGOTRAJNE IMOVINE 54.200,00

422 POSTROJENJA I OPREMA 54.200,00

163301 4221 UREDSKA OPREMA I NAMJEŠTAJ 72300 5.000,00

163302 4221 UREDSKA OPREMA I NAMJEŠTAJ 32300 28.200,00

163303 4221 UREDSKA OPREMA I NAMJEŠTAJ 62300 2.000,00

163304 4226 SPORTSKA I GLAZBENA OPREMA 32300 1.000,00

163305 4227 UREĐAJI, STROJEVI I OPREMA ZA OSTALE NAMJENE 32300 18.000,00

Funkcija 09120

PRORAČUN ZA 2016. GODINU
ISTARSKA ŽUPANIJA
RAZDJEL 009 UPRAVNI ODJEL ZA OBRAZOVANJE, SPORT I TEHNIČKU KULTURU
PRORAČUNSKI KORISNIK 10862 O.Š. Jože Šurana, Višnjan

690



POZICIJA RAČUN OPIS IF PRORAČUN  
2016

K240502 Opremanje knjižnica 7.000,00

4 RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE 7.000,00

42 RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE DUGOTRAJNE IMOVINE 7.000,00

424 KNJIGE,UMJ.DJELA I OST.IZLOŽB.VRIJEDN. 7.000,00

163306 4241 KNJIGE 32300 6.000,00

163307 4241 KNJIGE 62300 1.000,00

Funkcija 09120

K240505 Uređenje školske zgrade i okoliša 5.800,00

3 RASHODI POSLOVANJA 5.800,00

32 MATERIJALNI RASHODI 5.800,00

322 RASHODI ZA MATERIJAL I ENERG. 1.800,00

163308 3221 UREDSKI MATERIJAL I OSTALI MATERIJALNI RASHODI 32300 1.000,00

163309 3223 ENERGIJA 32300 800,00

323 RASHODI ZA USLUGE 4.000,00

163310 3232 USLUGE TEKUĆEG I INVESTICIJSKOG ODRŽAVANJA 62300 1.000,00

163311 3234 KOMUNALNE USLUGE 32300 3.000,00

SVEUKUPNO 10862 O.Š. Jože Šurana, Višnjan 2.554.969,53

IZVORI FINANCIRANJA NOVI PLAN

11 Nenamjenski prihodi i primici 315.849,32

12 Decentralizirana sredstva 1.195.614,00

32 Vlastiti prihodi proračunskih korisnika 145.737,78

47 Prihodi za posebne namjene za proračunske korisnike 546.176,43

53 Ministarstva i državne ustanove za proračunske korisnike 3.092,00

55 Gradovi i općine za proračunske korisnike 325.250,00

58 Ostale institucije za proračunske korisnike 12.000,00

62 Donacije za proračunske korisnike 6.250,00

72 Prihodi od prodaje imovine za proračunske korisnike 5.000,00

UKUPNO 2.554.969,53

PRORAČUN ZA 2016. GODINU
ISTARSKA ŽUPANIJA
RAZDJEL 009 UPRAVNI ODJEL ZA OBRAZOVANJE, SPORT I TEHNIČKU KULTURU
PRORAČUNSKI KORISNIK 10862 O.Š. Jože Šurana, Višnjan

691



POZICIJA RAČUN OPIS IF PRORAČUN  
2016

00902 OSNOVNOŠKOLSKE USTANOVE 1.518.908,18

10991 O.Š. Vodnjan - scuola elementare Dignano 1.518.908,18

2101 Redovna djelatnost osnovnih škola - minimalni standard 585.612,00

Funkcija 09120

A210101 Materijalni rashodi OŠ po kriterijima 277.752,00

3 RASHODI POSLOVANJA 277.752,00

32 MATERIJALNI RASHODI 272.752,00

321 NAKNADE TROŠKOVA ZAPOSLENIMA 15.500,00

163312 3211 SLUŽBENA PUTOVANJA 12005 12.000,00

163313 3213 STRUČNO USAVRŠAVANJE ZAPOSLENIKA 12005 1.500,00

163314 3214 OSTALE NAKNADE TROŠKOVA ZAPOSLENIMA 12005 2.000,00

322 RASHODI ZA MATERIJAL I ENERG. 86.500,00

163315 3221 UREDSKI MATERIJAL I OSTALI MATERIJALNI IZDACI 12005 50.000,00

163316 3224 MAT.I DIJELOVI ZA TEKUĆE I INVEST.ODRŽAVANJE 12005 25.000,00

163317 3225 SITNI INVENTAR I AUTO GUME 12005 10.000,00

163318 3227 SLUŽBENA, RADNA I ZAŠTITNA ODJEĆA I OBUĆA 12005 1.500,00

323 RASHODI ZA USLUGE 138.500,00

163319 3231 USLUGE TELEFONA, POŠTE I PRIJEVOZA 12005 17.000,00

163320 3232 USLUGE TEKUĆEG I INVESTICIJSKOG ODRŽAVANJA 12005 37.000,00

163321 3234 KOMUNALNE USLUGE 12005 45.000,00

163322 3236 ZDRAVSTVENE I VETERINARSKE USLUGE 12005 4.500,00

163323 3237 INTELEKTUALNE I OSOBNE  USLUGE 12005 6.000,00

163324 3238 RAČUNALNE USLUGE 12005 17.000,00

163325 3239 OSTALE USLUGE 12005 12.000,00

329 OST.NESPOM.RASHODI POSLOVANJA 32.252,00

163326 3294 ČLANARINE 12005 1.000,00

163327 3295 PRISTOJBE I NAKNADE 12005 2.000,00

163328 3299 OSTALI NESPOMENUTI RASHODI POSLOVANJA 12005 29.252,00

34 FINANCIJSKI RASHODI 5.000,00

343 OSTALI FINANCIJSKI RASHODI 5.000,00

163329 3431 BANKARSKE USLUGE I USLUGE PLATNOG PROMETA 12005 5.000,00

Funkcija 09120

A210102 Materijalni rashodi OŠ po stvarnom trošku 247.860,00

3 RASHODI POSLOVANJA 247.860,00

32 MATERIJALNI RASHODI 4.500,00

323 RASHODI ZA USLUGE 4.500,00

163330 3236 ZDRAVSTVENE I VETERINARSKE USLUGE 12005 4.500,00

37 NAKN.GRAĐ.,KUĆANSTVIMA NA TEMELJ.OSIGURANJA I DR.NAKNADE 243.360,00

372 OSTALE NAKNADE GRAĐANIMA I KUČANSTVIMA IZ PRORAČUNA 243.360,00

163331 3722 PRIJEVOZ UČENIKA 12005 243.360,00

Funkcija 09120

A210103 Materijalni rashodi OŠ po stvarnom trošku-drugi izvori 60.000,00

3 RASHODI POSLOVANJA 60.000,00

32 MATERIJALNI RASHODI 60.000,00

322 RASHODI ZA MATERIJAL I ENERG. 60.000,00

163332 3223 ENERGIJA 32300 60.000,00

2102 Redovna djelatnost osnovnih škola - iznad standarda 199.298,18

Funkcija 09120

A210201 Materijalni rashodi OŠ po stvarnom trošku iznad standarda 199.298,18

3 RASHODI POSLOVANJA 199.298,18

32 MATERIJALNI RASHODI 199.298,18

PRORAČUN ZA 2016. GODINU
ISTARSKA ŽUPANIJA
RAZDJEL 009 UPRAVNI ODJEL ZA OBRAZOVANJE, SPORT I TEHNIČKU KULTURU
PRORAČUNSKI KORISNIK 10991 O.Š. Vodnjan - scuola elementare Dignano

692



POZICIJA RAČUN OPIS IF PRORAČUN  
2016

322 RASHODI ZA MATERIJAL I ENERG. 161.604,00

163333 3223 ENERGIJA 11001 161.604,00

323 RASHODI ZA USLUGE 18.500,00

163334 3232 SERVIS I AUTOGUME 11001 14.500,00

163335 3239 REGISTRACIJA I TEH. PREGLED 11001 4.000,00

329 OST.NESPOM.RASHODI POSLOVANJA 19.194,18

163336 3292 PREMIJE OSIGURANJA 11001 19.194,18

2301 Programi obrazovanja iznad standarda 658.998,00

Funkcija 09120

A230106 Školska kuhinja 271.948,00

3 RASHODI POSLOVANJA 271.948,00

32 MATERIJALNI RASHODI 271.948,00

322 RASHODI ZA MATERIJAL I ENERG. 268.948,00

163337 3221 UREDSKI MATERIJAL I OSTALI MATERIJALNI RASHODI 47300 3.000,00

163338 3222 MATERIJAL I SIROVINE 47300 199.000,00

163339 3222 MATERIJAL I SIROVINE 58300 1.448,00

163340 3222 MATERIJAL I SIROVINE-SREDSTVA G.VODNJANA 55502 58.000,00

163341 3222 MATERIJAL I SIROVINE-SREDSTVA O.FAŽANA 55619 1.500,00

163342 3223 ENERGIJA 47300 3.000,00

163343 3225 SITNI INVENTAR I AUTO GUME 47300 2.000,00

163344 3227 SLUŽBENA, RADNA I ZAŠTITNA ODJEĆA I OBUĆA 47300 1.000,00

323 RASHODI ZA USLUGE 3.000,00

163345 3232 USLUGE TEKUĆEG I INVESTICIJSKOG ODRŽAVANJA 47300 3.000,00

Funkcija 09120

A230107 Produženi boravak 323.930,00

3 RASHODI POSLOVANJA 323.930,00

31 RASHODI ZA ZAPOSLENE 293.530,00

311 PLAĆE (BRUTO) 250.100,00

163346 3111 PLAĆE ZA REDOVAN RAD 55502 170.000,00

163347 3111 PLAĆE ZA REDOVAN RAD 47300 33.300,00

163348 3111 PLAĆE ZA REDOVAN RAD 53082 46.800,00

312 OSTALI RASHODI ZA ZAPOSLENE 500,00

163349 3121 OSTALI RASHODI ZA ZAPOSLENE 55502 500,00

313 DOPRINOSI NA PLAĆE 42.930,00

163350 3132 DOPRINOSI ZA OBVEZNO ZDRAVSTVENO OSIGURANJE 55502 26.350,00

163351 3132 DOPRINOSI ZA OBVEZNO ZDRAVSTVENO OSIGURANJE 53082 7.230,00

163352 3132 DOPRINOSI ZA OBVEZNO ZDRAVSTVENO OSIGURANJE 47300 5.150,00

163353 3133 DOPRINOSI ZA OBVEZNO OSIGURANJE U SLUČAJU NEZAPOSLENOSTI 55502 2.850,00

163354 3133 DOPRINOSI ZA OBVEZNO OSIGURANJE U SLUČAJU NEZAPOSLENOSTI 53082 800,00

163355 3133 DOPRINOSI ZA OBVEZNO OSIGURANJE U SLUČAJU NEZAPOSLENOSTI 47300 550,00

32 MATERIJALNI RASHODI 30.400,00

321 NAKNADE TROŠKOVA ZAPOSLENIMA 12.300,00

163356 3212 NAKNADE ZA PRIJEVOZ, ZA RAD NA TERENU I ODVOJENI ŽIVOT 55502 12.300,00

322 RASHODI ZA MATERIJAL I ENERG. 4.640,00

163357 3221 UREDSKI MATERIJAL I OSTALI MATERIJALNI IZDACI 55502 3.600,00

163358 3224 MAT.I DIJELOVI ZA TEKUĆE I INVEST.ODRŽAVANJE 55502 780,00

163359 3225 SITNI INVENTAR I AUTO GUME 55502 260,00

323 RASHODI ZA USLUGE 3.360,00

163360 3232 USLUGE TEKUĆEG I INVESTICIJSKOG ODRŽAVANJA 55502 1.220,00

163361 3233 USLUGE PROMIDŽBE I INFORMIRANJA 55502 1.920,00

163362 3236 ZDRAVSTVENE I VETERINARSKE USLUGE 55502 220,00

329 OST.NESPOM.RASHODI POSLOVANJA 10.100,00

PRORAČUN ZA 2016. GODINU
ISTARSKA ŽUPANIJA
RAZDJEL 009 UPRAVNI ODJEL ZA OBRAZOVANJE, SPORT I TEHNIČKU KULTURU
PRORAČUNSKI KORISNIK 10991 O.Š. Vodnjan - scuola elementare Dignano

693



POZICIJA RAČUN OPIS IF PRORAČUN  
2016

163363 3299 OSTALI NESPOMENUTI RASHODI POSLOVANJA 55502 6.900,00

163364 3299 OSTALI NESPOMENUTI RASHODI POSLOVANJA 53082 3.200,00

Funkcija 09120

A230130 Izborni i dodatni programi 20.120,00

3 RASHODI POSLOVANJA 20.120,00

32 MATERIJALNI RASHODI 20.120,00

321 NAKNADE TROŠKOVA ZAPOSLENIMA 11.000,00

163365 3211 SLUŽBENA PUTOVANJA 62300 5.000,00

163366 3211 SLUŽBENA PUTOVANJA 47300 6.000,00

329 OST.NESPOM.RASHODI POSLOVANJA 9.120,00

163367 3299 OSTALI NESPOMENUTI RASHODI POSLOVANJA 32300 1.620,00

163368 3299 OSTALI NESPOMENUTI RASHODI POSLOVANJA 47300 7.500,00

Funkcija 09500

A230132 Prijevoz učenika 43.000,00

3 RASHODI POSLOVANJA 43.000,00

31 RASHODI ZA ZAPOSLENE 43.000,00

311 PLAĆE (BRUTO) 36.760,00

163369 3111 PLAĆE ZA REDOVAN RAD 55502 36.760,00

313 DOPRINOSI NA PLAĆE 6.240,00

163370 3132 DOPRINOSI ZA OBVEZNO ZDRAVSTVENO OSIGURANJE 55502 5.580,00

163371 3133 DOPRINOSI ZA OBVEZNO OSIGURANJE U SLUČAJU NEZAPOSLENOSTI 55502 660,00

2405 Opremanje u osnovnim školama 75.000,00

Funkcija 09120

K240501 Školski namještaj i oprema 75.000,00

4 RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE 75.000,00

42 RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE DUGOTRAJNE IMOVINE 75.000,00

422 POSTROJENJA I OPREMA 70.000,00

163372 4221 UREDSKA OPREMA I NAMJEŠTAJ 32300 20.000,00

163373 4221 UREDSKA OPREMA I NAMJEŠTAJ 62300 20.000,00

163374 4227 UREĐAJI, STROJEVI I OPREMA ZA OSTALE NAMJENE 32300 30.000,00

424 KNJIGE,UMJ.DJELA I OST.IZLOŽB.VRIJEDN. 5.000,00

163375 4241 KNJIGE 62300 5.000,00

SVEUKUPNO 10991 O.Š. Vodnjan - scuola elementare Dignano 1.518.908,18

IZVORI FINANCIRANJA NOVI PLAN

11 Nenamjenski prihodi i primici 199.298,18

12 Decentralizirana sredstva 525.612,00

32 Vlastiti prihodi proračunskih korisnika 111.620,00

47 Prihodi za posebne namjene za proračunske korisnike 263.500,00

53 Ministarstva i državne ustanove za proračunske korisnike 58.030,00

55 Gradovi i općine za proračunske korisnike 329.400,00

58 Ostale institucije za proračunske korisnike 1.448,00

62 Donacije za proračunske korisnike 30.000,00

UKUPNO 1.518.908,18

PRORAČUN ZA 2016. GODINU
ISTARSKA ŽUPANIJA
RAZDJEL 009 UPRAVNI ODJEL ZA OBRAZOVANJE, SPORT I TEHNIČKU KULTURU
PRORAČUNSKI KORISNIK 10991 O.Š. Vodnjan - scuola elementare Dignano

694



POZICIJA RAČUN OPIS IF PRORAČUN  
2016

00902 OSNOVNOŠKOLSKE USTANOVE 1.674.992,62

10838 O.Š. Vladimira Nazora, Vrsar 1.674.992,62

2101 Redovna djelatnost osnovnih škola - minimalni standard 474.735,00

Funkcija 09120

A210101 Materijalni rashodi OŠ po kriterijima 154.800,00

3 RASHODI POSLOVANJA 154.800,00

32 MATERIJALNI RASHODI 153.200,00

321 NAKNADE TROŠKOVA ZAPOSLENIMA 27.600,00

163376 3211 SLUŽBENA PUTOVANJA 12005 24.000,00

163377 3213 STRUČNO USAVRŠAVANJE ZAPOSLENIKA 12005 3.600,00

322 RASHODI ZA MATERIJAL I ENERG. 27.100,00

163378 3221 UREDSKI MATERIJAL I OSTALI MATERIJALNI IZDACI 12005 13.400,00

163379 3224 MAT.I DIJELOVI ZA TEKUĆE I INVEST.ODRŽAVANJE 12005 9.000,00

163380 3225 SITNI INVENTAR I AUTO GUME 12005 3.000,00

163381 3227 SLUŽBENA, RADNA I ZAŠTITNA ODJEĆA I OBUĆA 12005 1.700,00

323 RASHODI ZA USLUGE 94.450,00

163382 3231 USLUGE TELEFONA, POŠTE I PRIJEVOZA 12005 11.500,00

163383 3232 USLUGE TEKUĆEG I INVESTICIJSKOG ODRŽAVANJA 12005 10.000,00

163384 3233 USLUGE PROMIDŽBE I INFORMIRANJA 12005 900,00

163385 3234 KOMUNALNE USLUGE 12005 43.150,00

163386 3236 ZDRAVSTVENE I VETERINARSKE USLUGE 12005 3.000,00

163387 3237 INTELEKTUALNE I OSOBNE USLUGE 12005 900,00

163388 3238 RAČUNALNE USLUGE 12005 10.000,00

163389 3239 OSTALE USLUGE 12005 15.000,00

329 OST.NESPOM.RASHODI POSLOVANJA 4.050,00

163390 3294 ČLANARINE 12005 800,00

163391 3295 PRISTOJBE I NAKNADE 12005 250,00

163392 3299 OSTALI NESPOMENUTI RASHODI POSLOVANJA 12005 3.000,00

34 FINANCIJSKI RASHODI 1.600,00

343 OSTALI FINANCIJSKI RASHODI 1.600,00

163393 3431 BANKARSKE USLUGE I USLUGE PLATNOG PROMETA 12005 1.600,00

Funkcija 09120

A210102 Materijalni rashodi OŠ po stvarnom trošku 319.785,00

3 RASHODI POSLOVANJA 319.785,00

32 MATERIJALNI RASHODI 21.660,00

323 RASHODI ZA USLUGE 21.660,00

163394 3235 ZAKUPNINE I NAJAMNINE 12005 15.660,00

163395 3236 ZDRAVSTVENE I VETERINARSKE USLUGE 12005 6.000,00

37 NAKN.GRAĐ.,KUĆANSTVIMA NA TEMELJ.OSIGURANJA I DR.NAKNADE 298.125,00

372 OSTALE NAKNADE GRAĐANIMA I KUČANSTVIMA IZ PRORAČUNA 298.125,00

163396 3722 PRIJEVOZ UČENIKA 12005 298.125,00

Funkcija 09120

A210103 Materijalni rashodi OŠ po stvarnom trošku-drugi izvori 150,00

3 RASHODI POSLOVANJA 150,00

32 MATERIJALNI RASHODI 150,00

329 OST.NESPOM.RASHODI POSLOVANJA 150,00

163397 3299 OSTALI NESPOMENUTI RASHODI POSLOVANJA 32300 150,00

2102 Redovna djelatnost osnovnih škola - iznad standarda 179.257,62

Funkcija 09120

A210201 Materijalni rashodi OŠ po stvarnom trošku iznad standarda 179.257,62

3 RASHODI POSLOVANJA 179.257,62

PRORAČUN ZA 2016. GODINU
ISTARSKA ŽUPANIJA
RAZDJEL 009 UPRAVNI ODJEL ZA OBRAZOVANJE, SPORT I TEHNIČKU KULTURU
PRORAČUNSKI KORISNIK 10838 O.Š. Vladimira Nazora, Vrsar

695



POZICIJA RAČUN OPIS IF PRORAČUN  
2016

32 MATERIJALNI RASHODI 179.257,62

322 RASHODI ZA MATERIJAL I ENERG. 170.543,63

163398 3223 ENERGIJA 11001 170.543,63

329 OST.NESPOM.RASHODI POSLOVANJA 8.713,99

163399 3292 PREMIJE OSIGURANJA 11001 8.713,99

2301 Programi obrazovanja iznad standarda 1.009.800,00

Funkcija 09120

A230106 Školska kuhinja 549.000,00

3 RASHODI POSLOVANJA 549.000,00

32 MATERIJALNI RASHODI 549.000,00

322 RASHODI ZA MATERIJAL I ENERG. 539.000,00

163400 3222 MATERIJAL I SIROVINE 47300 442.000,00

163401 3222 MATERIJAL I SIROVINE-SREDSTVA O.VRSAR 55516 55.000,00

163402 3222 MATERIJAL I SIROVINE-SRESTVA O.FUNTANA 55629 30.000,00

163403 3223 ENERGIJA 47300 5.000,00

163404 3224 MAT.I DIJELOVI ZA TEKUĆE I INVEST.ODRŽAVANJE 47300 5.000,00

163405 3227 SLUŽBENA, RADNA I ZAŠTITNA ODJEĆA I OBUĆA 47300 2.000,00

323 RASHODI ZA USLUGE 10.000,00

163406 3232 USLUGE TEKUĆEG I INVESTICIJSKOG ODRŽAVANJA 47300 10.000,00

Funkcija 09120

A230107 Produženi boravak 380.000,00

3 RASHODI POSLOVANJA 380.000,00

31 RASHODI ZA ZAPOSLENE 339.650,00

311 PLAĆE (BRUTO) 287.750,00

163407 3111 PLAĆE ZA REDOVAN RAD 55516 202.620,00

163408 3111 PLAĆE ZA REDOVAN RAD 55629 85.130,00

312 OSTALI RASHODI ZA ZAPOSLENE 4.000,00

163409 3121 OSTALI RASHODI ZA ZAPOSLENE 55516 2.800,00

163410 3121 OSTALI RASHODI ZA ZAPOSLENE 55629 1.200,00

313 DOPRINOSI NA PLAĆE 47.900,00

163411 3132 DOPRINOSI ZA OBVEZNO ZDRAVSTVENO OSIGURANJE 55516 30.400,00

163412 3132 DOPRINOSI ZA OBVEZNO ZDRAVSTVENO OSIGURANJE 55629 12.500,00

163413 3133 DOPRINOSI ZA OBVEZNO OSIGURANJE U SLUČAJU NEZAPOSLENOSTI 55516 3.400,00

163414 3133 DOPRINOSI ZA OBVEZNO OSIGURANJE U SLUČAJU NEZAPOSLENOSTI 55629 1.600,00

32 MATERIJALNI RASHODI 40.350,00

321 NAKNADE TROŠKOVA ZAPOSLENIMA 18.350,00

163415 3211 SLUŽBENA PUTOVANJA 55516 1.000,00

163416 3211 SLUŽBENA PUTOVANJA 55629 300,00

163417 3212 NAKNADE ZA PRIJEVOZ, ZA RAD NA TERENU I ODVOJENI ŽIVOT 55516 10.500,00

163418 3212 NAKNADE ZA PRIJEVOZ, ZA RAD NA TERENU I ODVOJENI ŽIVOT 55629 4.350,00

163419 3213 STRUČNO USAVRŠAVANJE ZAPOSLENIKA 55516 1.500,00

163420 3213 STRUČNO USAVRŠAVANJE ZAPOSLENIKA 55629 700,00

323 RASHODI ZA USLUGE 22.000,00

163421 3236 ZDRAVSTVENE I VETERINARSKE USLUGE 55516 1.400,00

163422 3236 ZDRAVSTVENE I VETERINARSKE USLUGE 55629 600,00

163423 3237 INTELEKTUALNE I OSOBNE  USLUGE 55516 14.090,00

163424 3237 INTELEKTUALNE I OSOBNE  USLUGE 55629 5.910,00

Funkcija 09120

A230116 Školski list i časopisi 8.000,00

3 RASHODI POSLOVANJA 8.000,00

32 MATERIJALNI RASHODI 8.000,00

323 RASHODI ZA USLUGE 8.000,00

PRORAČUN ZA 2016. GODINU
ISTARSKA ŽUPANIJA
RAZDJEL 009 UPRAVNI ODJEL ZA OBRAZOVANJE, SPORT I TEHNIČKU KULTURU
PRORAČUNSKI KORISNIK 10838 O.Š. Vladimira Nazora, Vrsar

696



POZICIJA RAČUN OPIS IF PRORAČUN  
2016

163425 3239 OSTALE USLUGE 55516 5.636,00

163426 3239 OSTALE USLUGE 55629 2.364,00

Funkcija 09120

A230130 Izborni i dodatni programi 15.000,00

3 RASHODI POSLOVANJA 15.000,00

32 MATERIJALNI RASHODI 15.000,00

321 NAKNADE TROŠKOVA ZAPOSLENIMA 3.000,00

163427 3211 SLUŽBENA PUTOVANJA 55516 2.187,00

163428 3211 SLUŽBENA PUTOVANJA 55629 813,00

322 RASHODI ZA MATERIJAL I ENERG. 5.030,00

163429 3225 SITNI INVENTAR I AUTO GUME 55516 3.530,00

163430 3225 SITNI INVENTAR I AUTO GUME 55629 1.500,00

323 RASHODI ZA USLUGE 1.970,00

163431 3236 ZDRAVSTVENE I VETERINARSKE USLUGE 55516 1.387,86

163432 3236 ZDRAVSTVENE I VETERINARSKE USLUGE 55629 582,14

329 OST.NESPOM.RASHODI POSLOVANJA 5.000,00

163433 3299 OSTALI NESPOMENUTI RASHODI POSLOVANJA 55516 3.520,00

163434 3299 OSTALI NESPOMENUTI RASHODI POSLOVANJA 55629 1.480,00

Funkcija 09120

A230131 Čitamo mi u obitelji svi 1.800,00

4 RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE 1.800,00

42 RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE DUGOTRAJNE IMOVINE 1.800,00

424 KNJIGE,UMJ.DJELA I OST.IZLOŽB.VRIJEDN. 1.800,00

163435 4241 KNJIGE 55629 531,90

163436 4241 KNJIGE 55516 1.268,10

Funkcija 09500

A230133 Rad s nadarenim učenicima 3.000,00

3 RASHODI POSLOVANJA 3.000,00

32 MATERIJALNI RASHODI 3.000,00

322 RASHODI ZA MATERIJAL I ENERG. 1.000,00

163437 3221 UREDSKI MATERIJAL I OSTALI MATERIJALNI IZDACI 55516 704,50

163438 3221 UREDSKI MATERIJAL I OSTALI MATERIJALNI IZDACI 55629 295,50

323 RASHODI ZA USLUGE 2.000,00

163439 3237 INTELEKTUALNE I OSOBNE  USLUGE - PREDAVAČI 55516 1.409,00

163440 3237 INTELEKTUALNE I OSOBNE  USLUGE - PREDAVAČI 55629 591,00

Funkcija 09120

A230134 Školski preventivni programi 6.000,00

3 RASHODI POSLOVANJA 6.000,00

32 MATERIJALNI RASHODI 6.000,00

321 NAKNADE TROŠKOVA ZAPOSLENIMA 1.820,00

163441 3211 SLUŽBENA PUTOVANJA 55516 700,00

163442 3211 SLUŽBENA PUTOVANJA 55629 400,00

163443 3213 STRUČNO USAVRŠAVANJE ZAPOSLENIKA 55516 420,00

163444 3213 STRUČNO USAVRŠAVANJE ZAPOSLENIKA 55629 300,00

322 RASHODI ZA MATERIJAL I ENERG. 1.307,00

163445 3221 UREDSKI MATERIJAL I OSTALI MATERIJALNI IZDACI 55516 1.107,00

163446 3221 UREDSKI MATERIJAL I OSTALI MATERIJALNI IZDACI 55629 200,00

323 RASHODI ZA USLUGE 2.873,00

163447 3237 INTELEKTUALNE I OSOBNE  USLUGE 55629 873,00

163448 3237 INTELEKTUALNE I OSOBNE USLUGE 55516 2.000,00

Funkcija 09500

A230171 Školska sportska društva 7.000,00

PRORAČUN ZA 2016. GODINU
ISTARSKA ŽUPANIJA
RAZDJEL 009 UPRAVNI ODJEL ZA OBRAZOVANJE, SPORT I TEHNIČKU KULTURU
PRORAČUNSKI KORISNIK 10838 O.Š. Vladimira Nazora, Vrsar

697



3 RASHODI POSLOVANJA 7.000,00

32 MATERIJALNI RASHODI 7.000,00

321 NAKNADE TROŠKOVA ZAPOSLENIMA 1.040,00

163449 3211 SLUŽBENA PUTOVANJA 55629 295,00

163450 3211 SLUŽBENA PUTOVANJA 55516 745,00

322 RASHODI ZA MATERIJAL I ENERG. 5.960,00

163451 3225 SITNI INVENTAR I AUTO GUME 55516 4.186,50

163452 3225 SITNI INVENTAR I AUTO GUME 55629 1.773,50

Funkcija 09120

A230177 Eko škola 9.000,00

3 RASHODI POSLOVANJA 9.000,00

32 MATERIJALNI RASHODI 9.000,00

329 OST.NESPOM.RASHODI POSLOVANJA 9.000,00

163453 3294 ČLANARINE I NORME 55629 1.182,00

163454 3294 ČLANARINE I NORME 55516 2.818,00

163455 3299 OSTALI NESPOMENUTI RASHODI POSLOVANJA 55516 3.522,50

163456 3299 OSTALI NESPOMENUTI RASHODI POSLOVANJA 55629 1.477,50

Funkcija 09120

A230178 Folklor 20.000,00

3 RASHODI POSLOVANJA 20.000,00

32 MATERIJALNI RASHODI 20.000,00

323 RASHODI ZA USLUGE 20.000,00

163457 3237 INTELEKTUALNE I OSOBNE  USLUGE 55629 5.910,00

163458 3237 INTELEKTUALNE I OSOBNE  USLUGE 55516 14.090,00

Funkcija 09120

A230179 Globe projekt 2.000,00

3 RASHODI POSLOVANJA 2.000,00

32 MATERIJALNI RASHODI 2.000,00

329 OST.NESPOM.RASHODI POSLOVANJA 2.000,00

163459 3299 OSTALI NESPOMENUTI RASHODI POSLOVANJA 55629 591,00

163460 3299 OSTALI NESPOMENUTI RASHODI POSLOVANJA 55516 1.409,00

Funkcija 09120

A230183 Najljepši vrt 3.000,00

3 RASHODI POSLOVANJA 3.000,00

32 MATERIJALNI RASHODI 3.000,00

329 OST.NESPOM.RASHODI POSLOVANJA 3.000,00

163461 3299 OSTALI NESPOMENUTI RASHODI POSLOVANJA 55629 886,50

163462 3299 OSTALI NESPOMENUTI RASHODI POSLOVANJA 55516 2.113,50

Funkcija 09120

A230184 Zavičajna nastava 6.000,00

3 RASHODI POSLOVANJA 6.000,00

32 MATERIJALNI RASHODI 6.000,00

329 OST.NESPOM.RASHODI POSLOVANJA 6.000,00

163463 3299 OSTALI NESPOMENUTI RASHODI POSLOVANJA 55629 1.773,00

163464 3299 OSTALI NESPOMENUTI RASHODI POSLOVANJA 55516 4.227,00

2405 Opremanje u osnovnim školama 11.200,00

Funkcija 09120

K240502 Opremanje knjižnica 11.200,00

4 RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE 11.200,00

42 RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE DUGOTRAJNE IMOVINE 11.200,00

424 KNJIGE,UMJ.DJELA I OST.IZLOŽB.VRIJEDN. 11.200,00

163465 4241 KNJIGE 55629 3.309,60

163466 4241 KNJIGE U KNJIŽNICAMA 55516 7.890,40

PRORAČUN ZA 2016. GODINU
ISTARSKA ŽUPANIJA
RAZDJEL 009 UPRAVNI ODJEL ZA OBRAZOVANJE, SPORT I TEHNIČKU KULTURU
PRORAČUNSKI KORISNIK 10838 O.Š. Vladimira Nazora, Vrsar

698



SVEUKUPNO 10838 O.Š. Vladimira Nazora, Vrsar 1.674.992,62

IZVORI FINANCIRANJA NOVI PLAN

11 Nenamjenski prihodi i primici 179.257,62

12 Decentralizirana sredstva 474.585,00

32 Vlastiti prihodi proračunskih korisnika 150,00

47 Prihodi za posebne namjene za proračunske korisnike 464.000,00

55 Gradovi i općine za proračunske korisnike 557.000,00

UKUPNO 1.674.992,62

PRORAČUN ZA 2016. GODINU
ISTARSKA ŽUPANIJA
RAZDJEL 009 UPRAVNI ODJEL ZA OBRAZOVANJE, SPORT I TEHNIČKU KULTURU
PRORAČUNSKI KORISNIK 10838 O.Š. Vladimira Nazora, Vrsar

699



POZICIJA RAČUN OPIS IF PRORAČUN  
2016

00902 OSNOVNOŠKOLSKE USTANOVE 2.489.671,73

11488 O.Š. Vladimira Gortana, Žminj 2.489.671,73

2101 Redovna djelatnost osnovnih škola - minimalni standard 1.439.090,00

Funkcija 09120

A210101 Materijalni rashodi OŠ po kriterijima 229.656,00

3 RASHODI POSLOVANJA 229.656,00

32 MATERIJALNI RASHODI 225.656,00

321 NAKNADE TROŠKOVA ZAPOSLENIMA 24.015,00

163467 3211 SLUŽBENA PUTOVANJA 12005 10.015,00

163468 3213 STRUČNO USAVRŠAVANJE ZAPOSLENIKA 12005 14.000,00

322 RASHODI ZA MATERIJAL I ENERG. 79.534,50

163469 3221 UREDSKI MATERIJAL I OSTALI MATERIJALNI IZDACI 12005 54.000,00

163470 3224 MAT.I DIJELOVI ZA TEKUĆE I INVEST.ODRŽAVANJE 12005 16.534,50

163471 3225 SITNI INVENTAR I AUTO GUME 12005 8.000,00

163472 3227 SLUŽBENA, RADNA I ZAŠTITNA ODJEĆA I OBUĆA 12005 1.000,00

323 RASHODI ZA USLUGE 115.622,74

163473 3231 USLUGE TELEFONA, POŠTE I PRIJEVOZA 12005 20.000,00

163474 3232 USLUGE TEKUĆEG I INVESTICIJSKOG ODRŽAVANJA 12005 36.449,74

163475 3234 KOMUNALNE USLUGE 12005 27.573,00

163476 3236 ZDRAVSTVENE I VETERINARSKE USLUGE 12005 8.000,00

163477 3237 INTELEKTUALNE I OSOBNE USLUGE 12005 5.000,00

163478 3238 RAČUNALNE USLUGE 12005 12.600,00

163479 3239 OSTALE USLUGE 12005 6.000,00

329 OST.NESPOM.RASHODI POSLOVANJA 6.483,76

163480 3294 ČLANARINE 12005 200,00

163481 3295 PRISTOJBE I NAKNADE 12005 250,00

163482 3299 OSTALI NESPOMENUTI RASHODI POSLOVANJA 12005 6.033,76

34 FINANCIJSKI RASHODI 4.000,00

343 OSTALI FINANCIJSKI RASHODI 4.000,00

163483 3431 BANKARSKE USLUGE I USLUGE PLATNOG PROMETA 12005 4.000,00

Funkcija 09120

A210102 Materijalni rashodi OŠ po stvarnom trošku 1.209.434,00

3 RASHODI POSLOVANJA 1.209.434,00

32 MATERIJALNI RASHODI 5.000,00

323 RASHODI ZA USLUGE 5.000,00

163484 3236 ZDRAVSTVENE I VETERINARSKE USLUGE 12005 5.000,00

37 NAKN.GRAĐ.,KUĆANSTVIMA NA TEMELJ.OSIGURANJA I DR.NAKNADE 1.204.434,00

372 OSTALE NAKNADE GRAĐANIMA I KUČANSTVIMA IZ PRORAČUNA 1.204.434,00

163485 3722 NAKNADE GRAĐANIMA I KUĆANSTVIMA U NARAVI 12005 1.204.434,00

2102 Redovna djelatnost osnovnih škola - iznad standarda 183.491,25

Funkcija 09120

A210201 Materijalni rashodi OŠ po stvarnom trošku iznad standarda 183.491,25

3 RASHODI POSLOVANJA 183.491,25

32 MATERIJALNI RASHODI 183.491,25

322 RASHODI ZA MATERIJAL I ENERG. 171.732,48

163486 3223 ENERGIJA 11001 171.732,48

329 OST.NESPOM.RASHODI POSLOVANJA 11.758,77

163487 3292 PREMIJE OSIGURANJA 11001 11.758,77

2301 Programi obrazovanja iznad standarda 837.090,48

Funkcija 09120

A230106 Školska kuhinja 430.345,00

PRORAČUN ZA 2016. GODINU
ISTARSKA ŽUPANIJA
RAZDJEL 009 UPRAVNI ODJEL ZA OBRAZOVANJE, SPORT I TEHNIČKU KULTURU
PRORAČUNSKI KORISNIK 11488 O.Š. Vladimira Gortana, Žminj

700



POZICIJA RAČUN OPIS IF PRORAČUN  
2016

3 RASHODI POSLOVANJA 430.345,00

32 MATERIJALNI RASHODI 430.345,00

322 RASHODI ZA MATERIJAL I ENERG. 404.345,00

163488 3221 UREDSKI MATERIJAL I OSTALI MATERIJALNI RASHODI-SUFIN.RODITELJA 47300 10.200,00

163489 3222 MATERIJAL I SIROVINE 55531 10.400,00

163490 3222 MATERIJAL I SIROVINE 55006 3.355,00

163491 3222 MATERIJAL I SIROVINE PREHRANA UČITELJA -VLASTITI PRIHODI 47300 10.390,00

163492 3222 MATERIJAL I SIROVINE SUFIN.RODITELJA 47300 360.000,00

163493 3223 ENERGIJA -SUFIN.RODITELJA 47300 10.000,00

323 RASHODI ZA USLUGE 13.000,00

163494 3239 OSTALE USLUGE -SUFINANCIRANJE RODITELJA 47300 13.000,00

329 OST.NESPOM.RASHODI POSLOVANJA 13.000,00

163495 3299 OSTALI NESPOMENUTI RASHODI POSLOVANJA-SUFINANCIRANJE RODITELJA 47300 13.000,00

Funkcija 09120

A230107 Produženi boravak 266.926,54

3 RASHODI POSLOVANJA 266.926,54

31 RASHODI ZA ZAPOSLENE 248.096,54

311 PLAĆE (BRUTO) 211.506,00

163496 3111 PLAĆE ZA REDOVAN RAD 55531 148.054,20

163497 3111 PLAĆE ZA REDOVAN RAD-SUFINANCIRANJE RODITELJA 47300 63.451,80

313 DOPRINOSI NA PLAĆE 36.590,54

163498 3132 DOPRINOSI ZA OBVEZNO ZDRAVSTVENO OSIGURANJE 55531 22.948,40

163499 3132 DOPRINOSI ZA OBVEZNO ZDRAVSTVENO OSIGURANJE-SUFINANCIRANJE 
RODITELJA

47300 9.835,03

163500 3133 DOPRINOSI ZA OBVEZNO OSIGURANJE U SLUČAJU NEZAPOSLENOSTI 55531 2.664,98

163501 3133 DOPRINOSI ZA OBVEZNO OSIGURANJE U SLUČAJU NEZAPOSLENOSTI-
SUFINANCIRANJ

47300 1.142,13

32 MATERIJALNI RASHODI 18.830,00

321 NAKNADE TROŠKOVA ZAPOSLENIMA 16.830,00

163502 3212 NAKNADE ZA PRIJEVOZ, ZA RAD NA TERENU I ODVOJENI ŽIVOT 55531 11.781,00

163503 3212 NAKNADE ZA PRIJEVOZ, ZA RAD NA TERENU I ODVOJENI ŽIVOT-SUFINANCIRANJE 47300 5.049,00

322 RASHODI ZA MATERIJAL I ENERG. 2.000,00

163504 3221 UREDSKI MATERIJAL I OSTALI MATERIJALNI IZDACI 55531 1.400,00

163505 3221 UREDSKI MATERIJAL I OSTALI MATERIJALNI RASHODI-SUFIN.RODITELJA 47300 600,00

Funkcija 09500

A230111 Istarska pučka glazba 28.307,68

3 RASHODI POSLOVANJA 28.307,68

32 MATERIJALNI RASHODI 28.307,68

323 RASHODI ZA USLUGE 28.307,68

163506 3237 INTELEKTUALNE I OSOBNE  USLUGE 55531 28.307,68

Funkcija 09120

A230118 Logoped 43.247,97

3 RASHODI POSLOVANJA 43.247,97

32 MATERIJALNI RASHODI 43.247,97

323 RASHODI ZA USLUGE 43.247,97

163507 3237 INTELEKTUALNE I OSOBNE USLUGE 55531 43.247,97

Funkcija 09120

A230136 Škola plivanja 27.743,29

3 RASHODI POSLOVANJA 27.743,29

32 MATERIJALNI RASHODI 27.743,29

321 NAKNADE TROŠKOVA ZAPOSLENIMA 14.743,29

163508 3211 SLUŽBENA PUTOVANJA 55531 14.743,29

323 RASHODI ZA USLUGE 13.000,00

PRORAČUN ZA 2016. GODINU
ISTARSKA ŽUPANIJA
RAZDJEL 009 UPRAVNI ODJEL ZA OBRAZOVANJE, SPORT I TEHNIČKU KULTURU
PRORAČUNSKI KORISNIK 11488 O.Š. Vladimira Gortana, Žminj

701



POZICIJA RAČUN OPIS IF PRORAČUN  
2016

163509 3239 OSTALE USLUGE 55531 13.000,00

Funkcija 09500

A230138 Sudjelovanje na smotrama i radionicama 12.170,00

3 RASHODI POSLOVANJA 12.170,00

32 MATERIJALNI RASHODI 12.170,00

323 RASHODI ZA USLUGE 10.470,00

163510 3239 OSTALE USLUGE 55531 10.470,00

329 OST.NESPOM.RASHODI POSLOVANJA 1.700,00

163511 3299 OSTALI NESPOMENUTI RASHODI POSLOVANJA 55531 1.700,00

Funkcija 09600

A230163 Izleti i terenska nastava 28.350,00

3 RASHODI POSLOVANJA 28.350,00

32 MATERIJALNI RASHODI 28.350,00

323 RASHODI ZA USLUGE 14.175,00

163512 3239 OSTALE USLUGE-SUFIN.RODITELJA 47300 14.175,00

329 OST.NESPOM.RASHODI POSLOVANJA 14.175,00

163513 3299 OSTALI NESPOMENUTI RASHODI POSLOVANJA-SUFINAN.RODITELJA 47300 14.175,00

2401 Investicijsko održavanje osnovnih škola 30.000,00

Funkcija 09120

A240103 Investicijsko održavanje OŠ- ostali proračuni 30.000,00

3 RASHODI POSLOVANJA 30.000,00

32 MATERIJALNI RASHODI 30.000,00

323 RASHODI ZA USLUGE 30.000,00

163514 3232 USLUGE TEKUĆEG I INVESTICIJSKOG ODRŽAVANJA 55531 30.000,00

SVEUKUPNO 11488 O.Š. Vladimira Gortana, Žminj 2.489.671,73

IZVORI FINANCIRANJA NOVI PLAN

11 Nenamjenski prihodi i primici 183.491,25

12 Decentralizirana sredstva 1.439.090,00

47 Prihodi za posebne namjene za proračunske korisnike 525.017,96

55 Gradovi i općine za proračunske korisnike 342.072,52

UKUPNO 2.489.671,73

PRORAČUN ZA 2016. GODINU
ISTARSKA ŽUPANIJA
RAZDJEL 009 UPRAVNI ODJEL ZA OBRAZOVANJE, SPORT I TEHNIČKU KULTURU
PRORAČUNSKI KORISNIK 11488 O.Š. Vladimira Gortana, Žminj

702



POZICIJA RAČUN OPIS IF PRORAČUN  
2016

00903 SREDNJEŠKOLSKE USTANOVE 567.683,73

17089 Srednja škola Vladimir Gortan, Buje 567.683,73

2201 Redovna djelatnost srednjih škola - minimalni standard 505.183,73

Funkcija 09210

A220101 Materijalni rashodi SŠ po kriterijima 108.418,44

3 RASHODI POSLOVANJA 108.418,44

32 MATERIJALNI RASHODI 105.418,44

321 NAKNADE TROŠKOVA ZAPOSLENIMA 19.000,00

163515 3211 SLUŽBENA PUTOVANJA 12007 16.000,00

163516 3213 STRUČNO USAVRŠAVANJE ZAPOSLENIKA 12007 1.000,00

163517 3214 OSTALE NAKNADE TROŠKOVA ZAPOSLENIMA 12007 2.000,00

322 RASHODI ZA MATERIJAL I ENERG. 36.275,88

163518 3221 UREDSKI MATERIJAL I OSTALI MATERIJALNI IZDACI 12007 25.000,00

163519 3224 MAT.I DIJELOVI ZA TEKUĆE I INVEST.ODRŽAVANJE 12007 10.000,00

163520 3225 SITNI INVENTAR I AUTO GUME 12007 1.275,88

323 RASHODI ZA USLUGE 48.392,56

163521 3231 USLUGE TELEFONA, POŠTE I PRIJEVOZA 12007 15.000,00

163522 3232 USLUGE TEKUĆEG I INVESTICIJSKOG ODRŽAVANJA 12007 7.392,56

163523 3234 KOMUNALNE USLUGE 12007 18.500,00

163524 3238 RAČUNALNE USLUGE 12007 5.500,00

163525 3239 OSTALE USLUGE 12007 2.000,00

329 OST.NESPOM.RASHODI POSLOVANJA 1.750,00

163526 3294 ČLANARINE 12007 250,00

163527 3299 OSTALI NESPOMENUTI RASHODI POSLOVANJA 12007 1.500,00

34 FINANCIJSKI RASHODI 3.000,00

343 OSTALI FINANCIJSKI RASHODI 3.000,00

163528 3431 BANKARSKE USLUGE I USLUGE PLATNOG PROMETA 12007 3.000,00

Funkcija 09210

A220102 Materijalni rashodi SŠ po stvarnom trošku 339.765,29

3 RASHODI POSLOVANJA 339.765,29

32 MATERIJALNI RASHODI 339.765,29

321 NAKNADE TROŠKOVA ZAPOSLENIMA 236.062,18

163529 3212 NAKNADE ZA PRIJEVOZ, ZA RAD NA TERENU I ODVOJENI ŽIVOT 12007 236.062,18

322 RASHODI ZA MATERIJAL I ENERG. 88.000,00

163530 3223 ENERGIJA 12007 88.000,00

323 RASHODI ZA USLUGE 7.000,00

163531 3236 ZDRAVSTVENE I VETERINARSKE USLUGE 12007 7.000,00

329 OST.NESPOM.RASHODI POSLOVANJA 8.703,11

163532 3292 PREMIJE OSIGURANJA 12007 8.703,11

Funkcija 09210

A220103 Materijalni rashodi SŠ - drugi izvori 57.000,00

3 RASHODI POSLOVANJA 57.000,00

32 MATERIJALNI RASHODI 57.000,00

321 NAKNADE TROŠKOVA ZAPOSLENIMA 13.000,00

163533 3211 SLUŽBENA PUTOVANJA 32400 10.000,00

163534 3213 STRUČNO USAVRŠAVANJE ZAPOSLENIKA 32400 1.000,00

163535 3214 OSTALE NAKNADE TROŠKOVA ZAPOSLENIMA 32400 2.000,00

322 RASHODI ZA MATERIJAL I ENERG. 10.800,00

163536 3221 UREDSKI MATERIJAL I OSTALI MATERIJALNI RASHODI 32400 8.000,00

163537 3224 MAT.I DIJELOVI ZA TEKUĆE I INVEST.ODRŽAVANJE 32400 800,00

163538 3225 SITNI INVENTAR I AUTO GUME 32400 2.000,00

PRORAČUN ZA 2016. GODINU
ISTARSKA ŽUPANIJA
RAZDJEL 009 UPRAVNI ODJEL ZA OBRAZOVANJE, SPORT I TEHNIČKU KULTURU
PRORAČUNSKI KORISNIK 17089 Srednja škola Vladimir Gortan, Buje

703



POZICIJA RAČUN OPIS IF PRORAČUN  
2016

323 RASHODI ZA USLUGE 31.300,00

163539 3231 USLUGE TELEFONA, POŠTE I PRIJEVOZA 32400 3.000,00

163540 3234 KOMUNALNE USLUGE 32400 22.000,00

163541 3238 RAČUNALNE USLUGE 32400 3.300,00

163542 3239 OSTALE USLUGE 32400 3.000,00

329 OST.NESPOM.RASHODI POSLOVANJA 1.900,00

163543 3299 OSTALI NESPOMENUTI RASHODI POSLOVANJA 32400 1.900,00

2301 Programi obrazovanja iznad standarda 53.000,00

Funkcija 09210

A230139 Maturalne zabave 2.000,00

3 RASHODI POSLOVANJA 2.000,00

32 MATERIJALNI RASHODI 2.000,00

329 OST.NESPOM.RASHODI POSLOVANJA 2.000,00

163544 3299 OSTALI NESPOMENUTI RASHODI POSLOVANJA 55042 1.000,00

163545 3299 OSTALI NESPOMENUTI RASHODI POSLOVANJA 32400 500,00

163546 3299 OSTALI NESPOMENUTI RASHODI POSLOVANJA-SREDSTVA G.NOVIGRADA 55291 500,00

Funkcija 09210

A230144 Štampanje godišnjaka 20.000,00

3 RASHODI POSLOVANJA 20.000,00

32 MATERIJALNI RASHODI 20.000,00

323 RASHODI ZA USLUGE 20.000,00

163547 3233 USLUGE PROMIDŽBE I INFORMIRANJA 32400 3.000,00

163548 3233 USLUGE PROMIDŽBE I INFORMIRANJA 55291 1.000,00

163549 3233 USLUGE PROMIDŽBE I INFORMIRANJA 55042 1.000,00

163550 3233 USLUGE PROMIDŽBE I INFORMIRANJA 53082 15.000,00

Funkcija 09210

A230145 Vježbeničke tvrtke za ekonomiste 1.000,00

3 RASHODI POSLOVANJA 1.000,00

32 MATERIJALNI RASHODI 1.000,00

329 OST.NESPOM.RASHODI POSLOVANJA 1.000,00

163551 3299 OSTALI NESPOMENUTI RASHODI POSLOVANJA 32400 1.000,00

Funkcija 09200

A230164 Obilježavanje godišnjica škole 30.000,00

3 RASHODI POSLOVANJA 30.000,00

32 MATERIJALNI RASHODI 30.000,00

329 OST.NESPOM.RASHODI POSLOVANJA 30.000,00

163552 3299 OSTALI NESPOMENUTI RASHODI POSLOVANJA 55042 5.000,00

163553 3299 OSTALI NESPOMENUTI RASHODI POSLOVANJA 55468 5.000,00

163554 3299 OSTALI NESPOMENUTI RASHODI POSLOVANJA 55291 5.000,00

163555 3299 OSTALI NESPOMENUTI RASHODI POSLOVANJA 32400 5.000,00

163556 3299 OSTALI NESPOMENUTI RASHODI POSLOVANJA 53082 10.000,00

2406 Opremanje u srednjim školama 9.500,00

Funkcija 09210

K240603 Opremanje informatičkih kabineta srednjih škola 4.500,00

4 RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE 4.500,00

42 RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE DUGOTRAJNE IMOVINE 4.500,00

422 POSTROJENJA I OPREMA 4.500,00

163557 4221 UREDSKA OPREMA I NAMJEŠTAJ 55291 1.500,00

163558 4221 UREDSKA OPREMA I NAMJEŠTAJ-SREDSTVA GRADA BUJA 55042 3.000,00

Funkcija 09800

PRORAČUN ZA 2016. GODINU
ISTARSKA ŽUPANIJA
RAZDJEL 009 UPRAVNI ODJEL ZA OBRAZOVANJE, SPORT I TEHNIČKU KULTURU
PRORAČUNSKI KORISNIK 17089 Srednja škola Vladimir Gortan, Buje

704



POZICIJA RAČUN OPIS IF PRORAČUN  
2016

K240604 Opremanje kabineta 5.000,00

4 RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE 5.000,00

42 RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE DUGOTRAJNE IMOVINE 5.000,00

422 POSTROJENJA I OPREMA 5.000,00

163559 4221 UREDSKA OPREMA I NAMJEŠTAJ-UMAG 55468 5.000,00

SVEUKUPNO 17089 Srednja škola Vladimir Gortan, Buje 567.683,73

IZVORI FINANCIRANJA NOVI PLAN

12 Decentralizirana sredstva 448.183,73

32 Vlastiti prihodi proračunskih korisnika 66.500,00

53 Ministarstva i državne ustanove za proračunske korisnike 25.000,00

55 Gradovi i općine za proračunske korisnike 28.000,00

UKUPNO 567.683,73

PRORAČUN ZA 2016. GODINU
ISTARSKA ŽUPANIJA
RAZDJEL 009 UPRAVNI ODJEL ZA OBRAZOVANJE, SPORT I TEHNIČKU KULTURU
PRORAČUNSKI KORISNIK 17089 Srednja škola Vladimir Gortan, Buje

705



POZICIJA RAČUN OPIS IF PRORAČUN  
2016

00903 SREDNJEŠKOLSKE USTANOVE 845.879,92

17097 Srednja škola Leonardo Da Vinci, Buje 845.879,92

2201 Redovna djelatnost srednjih škola - minimalni standard 693.079,92

Funkcija 09210

A220101 Materijalni rashodi SŠ po kriterijima 122.388,60

3 RASHODI POSLOVANJA 122.388,60

32 MATERIJALNI RASHODI 118.888,60

321 NAKNADE TROŠKOVA ZAPOSLENIMA 18.000,00

163560 3211 SLUŽBENA PUTOVANJA 12007 13.000,00

163561 3213 STRUČNO USAVRŠAVANJE ZAPOSLENIKA 12007 5.000,00

322 RASHODI ZA MATERIJAL I ENERG. 38.000,00

163562 3221 UREDSKI MATERIJAL I OSTALI MATERIJALNI IZDACI 12007 27.500,00

163563 3222 MATERIJAL I SIROVINE 12007 3.000,00

163564 3224 MAT.I DIJELOVI ZA TEKUĆE I INVEST.ODRŽAVANJE 12007 6.000,00

163565 3225 SITNI INVENTAR I AUTO GUME 12007 1.500,00

323 RASHODI ZA USLUGE 59.800,00

163566 3231 USLUGE TELEFONA, POŠTE I PRIJEVOZA 12007 18.000,00

163567 3232 USLUGE TEKUĆEG I INVESTICIJSKOG ODRŽAVANJA 12007 10.000,00

163568 3234 KOMUNALNE USLUGE 12007 23.800,00

163569 3238 RAČUNALNE USLUGE 12007 8.000,00

329 OST.NESPOM.RASHODI POSLOVANJA 3.088,60

163570 3295 PRISTOJBE I NAKNADE 12007 2.000,00

163571 3299 OSTALI NESPOMENUTI RASHODI POSLOVANJA 12007 1.088,60

34 FINANCIJSKI RASHODI 3.500,00

343 OSTALI FINANCIJSKI RASHODI 3.500,00

163572 3431 BANKARSKE USLUGE I USLUGE PLATNOG PROMETA 12007 3.500,00

Funkcija 09210

A220102 Materijalni rashodi SŠ po stvarnom trošku 550.691,32

3 RASHODI POSLOVANJA 550.691,32

32 MATERIJALNI RASHODI 550.691,32

321 NAKNADE TROŠKOVA ZAPOSLENIMA 179.284,99

163573 3212 NAKNADE ZA PRIJEVOZ, ZA RAD NA TERENU I ODVOJENI ŽIVOT 12007 179.284,99

322 RASHODI ZA MATERIJAL I ENERG. 341.080,79

163574 3223 ENERGIJA 12007 341.080,79

323 RASHODI ZA USLUGE 16.311,60

163575 3235 ZAKUPNINE I NAJAMNINE 12007 8.811,60

163576 3236 ZDRAVSTVENE I VETERINARSKE USLUGE 12007 7.500,00

329 OST.NESPOM.RASHODI POSLOVANJA 14.013,94

163577 3292 PREMIJE OSIGURANJA 12007 14.013,94

Funkcija 09210

A220103 Materijalni rashodi SŠ - drugi izvori 20.000,00

3 RASHODI POSLOVANJA 20.000,00

32 MATERIJALNI RASHODI 19.000,00

321 NAKNADE TROŠKOVA ZAPOSLENIMA 5.000,00

163578 3211 SLUŽBENA PUTOVANJA 32400 5.000,00

322 RASHODI ZA MATERIJAL I ENERG. 10.000,00

163579 3221 UREDSKI MATERIJAL I OSTALI MATERIJALNI RASHODI 32400 5.500,00

163580 3221 UREDSKI MATERIJAL I OSTALI MATERIJALNI RASHODI 58400 4.500,00

323 RASHODI ZA USLUGE 4.000,00

163581 3231 USLUGE TELEFONA, POŠTE I PRIJEVOZA 32400 1.800,00

163582 3231 USLUGE TELEFONA, POŠTE I PRIJEVOZA 58400 1.400,00

PRORAČUN ZA 2016. GODINU
ISTARSKA ŽUPANIJA
RAZDJEL 009 UPRAVNI ODJEL ZA OBRAZOVANJE, SPORT I TEHNIČKU KULTURU
PRORAČUNSKI KORISNIK 17097 Srednja škola Leonardo Da Vinci, Buje

706



POZICIJA RAČUN OPIS IF PRORAČUN  
2016

163583 3235 ZAKUPNINE I NAJAMNINE 32400 800,00

34 FINANCIJSKI RASHODI 1.000,00

343 OSTALI FINANCIJSKI RASHODI 1.000,00

163584 3431 BANKARSKE USLUGE I USLUGE PLATNOG PROMETA 58400 1.000,00

2301 Programi obrazovanja iznad standarda 33.653,00

Funkcija 09210

A230139 Maturalne zabave 9.100,00

3 RASHODI POSLOVANJA 9.100,00

32 MATERIJALNI RASHODI 9.100,00

322 RASHODI ZA MATERIJAL I ENERG. 1.500,00

163585 3221 UREDSKI MATERIJAL I OSTALI MATERIJALNI IZDACI-O.GROŽNJAN 55138 1.000,00

163586 3221 UREDSKI MATERIJAL I OSTALI MATERIJALNI RASHODI 55040 500,00

323 RASHODI ZA USLUGE 7.300,00

163587 3231 USLUGE TELEFONA, POŠTE I PRIJEVOZA 32400 300,00

163588 3237 INTELEKTUALNE I OSOBNE USLUGE-G.BUJE 55042 1.000,00

163589 3239 OSTALE USLUGE 55291 1.000,00

163590 3239 OSTALE USLUGE 55348 500,00

163591 3239 OSTALE USLUGE 55631 500,00

163592 3239 OSTALE USLUGE 32400 4.000,00

329 OST.NESPOM.RASHODI POSLOVANJA 300,00

163593 3299 OSTALI NESPOMENUTI RASHODI POSLOVANJA 32400 300,00

Funkcija 09500

A230140 Sufinanciranje redovne djelatnosti 1.553,00

3 RASHODI POSLOVANJA 1.553,00

32 MATERIJALNI RASHODI 1.553,00

323 RASHODI ZA USLUGE 1.553,00

163594 3236 ZDRAVSTVENE I VETERINARSKE USLUGE 55291 1.000,00

163595 3236 ZDRAVSTVENE I VETERINARSKE USLUGE 55042 553,00

Funkcija 

A230165 Učenički servis 23.000,00

3 RASHODI POSLOVANJA 23.000,00

32 MATERIJALNI RASHODI 23.000,00

322 RASHODI ZA MATERIJAL I ENERG. 11.000,00

163596 3221 UREDSKI MATERIJAL I OSTALI MATERIJALNI RASHODI 32400 11.000,00

323 RASHODI ZA USLUGE 7.000,00

163597 3237 INTELEKTUALNE I OSOBNE  USLUGE 32400 5.000,00

163598 3238 RAČUNALNE USLUGE 32400 2.000,00

329 OST.NESPOM.RASHODI POSLOVANJA 5.000,00

163599 3293 REPREZENTACIJA 32400 1.000,00

163600 3295 PRISTOJBE I NAKNADE 32400 4.000,00

2402 Investicijsko održavanje srednjih škola 5.700,00

Funkcija 09210

A240204 Investicijsko održavanje - drugi prihodi 5.700,00

3 RASHODI POSLOVANJA 5.700,00

32 MATERIJALNI RASHODI 5.700,00

323 RASHODI ZA USLUGE 5.700,00

163601 3232 USLUGE TEKUĆEG I INVESTICIJSKOG ODRŽAVANJA 32400 5.700,00

2406 Opremanje u srednjim školama 113.447,00

Funkcija 09210

K240601 Školski namještaj i oprema 100.459,00

4 RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE 100.459,00

PRORAČUN ZA 2016. GODINU
ISTARSKA ŽUPANIJA
RAZDJEL 009 UPRAVNI ODJEL ZA OBRAZOVANJE, SPORT I TEHNIČKU KULTURU
PRORAČUNSKI KORISNIK 17097 Srednja škola Leonardo Da Vinci, Buje

707



POZICIJA RAČUN OPIS IF PRORAČUN  
2016

42 RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE DUGOTRAJNE IMOVINE 100.459,00

422 POSTROJENJA I OPREMA 100.459,00

163602 4221 UREDSKA OPREMA I NAMJEŠTAJ 62400 30.000,00

163603 4221 UREDSKA OPREMA I NAMJEŠTAJ-G.BUJE 55042 459,00

163604 4225 INSTRUMENTI, UREĐAJI I STROJEVI 62400 35.000,00

163605 4227 UREĐAJI, STROJEVI I OPREMA ZA OSTALE NAMJENE 62400 35.000,00

Funkcija 09210

K240602 Opremanje biblioteke 12.988,00

4 RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE 12.988,00

42 RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE DUGOTRAJNE IMOVINE 12.988,00

422 POSTROJENJA I OPREMA 6.988,00

163606 4225 INSTRUMENTI, UREĐAJI I STROJEVI 55468 5.000,00

163607 4225 INSTRUMENTI, UREĐAJI I STROJEVI 55042 1.988,00

424 KNJIGE,UMJ.DJELA I OST.IZLOŽB.VRIJEDN. 6.000,00

163608 4241 KNJIGE 62400 6.000,00

SVEUKUPNO 17097 Srednja škola Leonardo Da Vinci, Buje 845.879,92

IZVORI FINANCIRANJA NOVI PLAN

12 Decentralizirana sredstva 673.079,92

32 Vlastiti prihodi proračunskih korisnika 46.400,00

55 Gradovi i općine za proračunske korisnike 13.500,00

58 Ostale institucije za proračunske korisnike 6.900,00

62 Donacije za proračunske korisnike 106.000,00

UKUPNO 845.879,92

PRORAČUN ZA 2016. GODINU
ISTARSKA ŽUPANIJA
RAZDJEL 009 UPRAVNI ODJEL ZA OBRAZOVANJE, SPORT I TEHNIČKU KULTURU
PRORAČUNSKI KORISNIK 17097 Srednja škola Leonardo Da Vinci, Buje

708



POZICIJA RAČUN OPIS IF PRORAČUN  
2016

00903 SREDNJEŠKOLSKE USTANOVE 709.259,03

17407 Gospodarska škola - Istituto Professionale 709.259,03

2201 Redovna djelatnost srednjih škola - minimalni standard 591.259,03

Funkcija 09210

A220101 Materijalni rashodi SŠ po kriterijima 169.188,12

3 RASHODI POSLOVANJA 169.188,12

32 MATERIJALNI RASHODI 165.588,12

321 NAKNADE TROŠKOVA ZAPOSLENIMA 15.700,00

163609 3211 SLUŽBENA PUTOVANJA 12007 14.500,00

163610 3213 STRUČNO USAVRŠAVANJE ZAPOSLENIKA 12007 1.200,00

322 RASHODI ZA MATERIJAL I ENERG. 70.500,00

163611 3221 UREDSKI MATERIJAL I OSTALI MATERIJALNI IZDACI 12007 34.500,00

163612 3222 MATERIJAL I SIROVINE 12007 27.000,00

163613 3224 MAT.I DIJELOVI ZA TEKUĆE I INVEST.ODRŽAVANJE 12007 7.000,00

163614 3227 SLUŽBENA, RADNA I ZAŠTITNA ODJEĆA I OBUĆA 12007 2.000,00

323 RASHODI ZA USLUGE 68.988,12

163615 3231 USLUGE TELEFONA, POŠTE I PRIJEVOZA 12007 16.000,00

163616 3232 USLUGE TEKUĆEG I INVESTICIJSKOG ODRŽAVANJA 12007 18.988,12

163617 3233 USLUGE PROMIDŽBE I INFORMIRANJA 12007 1.500,00

163618 3234 KOMUNALNE USLUGE 12007 20.000,00

163619 3236 ZDRAVSTVENE I VETERINARSKE USLUGE 12007 1.000,00

163620 3237 INTELEKTUALNE I OSOBNE USLUGE 12007 1.000,00

163621 3238 RAČUNALNE USLUGE 12007 7.000,00

163622 3239 OSTALE USLUGE 12007 3.500,00

329 OST.NESPOM.RASHODI POSLOVANJA 10.400,00

163623 3293 REPREZENTACIJA 12007 1.500,00

163624 3294 ČLANARINE 12007 400,00

163625 3295 PRISTOJBE I NAKNADE 12007 500,00

163626 3299 OSTALI NESPOMENUTI RASHODI POSLOVANJA 12007 8.000,00

34 FINANCIJSKI RASHODI 3.600,00

343 OSTALI FINANCIJSKI RASHODI 3.600,00

163627 3431 BANKARSKE USLUGE I USLUGE PLATNOG PROMETA 12007 3.600,00

Funkcija 09210

A220102 Materijalni rashodi SŠ po stvarnom trošku 248.785,91

3 RASHODI POSLOVANJA 248.785,91

32 MATERIJALNI RASHODI 248.785,91

321 NAKNADE TROŠKOVA ZAPOSLENIMA 231.096,00

163628 3212 NAKNADE ZA PRIJEVOZ, ZA RAD NA TERENU I ODVOJENI ŽIVOT 12007 231.096,00

323 RASHODI ZA USLUGE 7.500,00

163629 3236 ZDRAVSTVENE I VETERINARSKE USLUGE 12007 7.500,00

329 OST.NESPOM.RASHODI POSLOVANJA 10.189,91

163630 3292 PREMIJE OSIGURANJA 12007 10.189,91

Funkcija 09210

A220103 Materijalni rashodi SŠ - drugi izvori 173.285,00

3 RASHODI POSLOVANJA 173.285,00

32 MATERIJALNI RASHODI 173.285,00

321 NAKNADE TROŠKOVA ZAPOSLENIMA 22.000,00

163631 3211 SLUŽBENA PUTOVANJA 32400 12.000,00

163632 3212 NAKNADE ZA PRIJEVOZ, ZA RAD NA TERENU I ODVOJENI ŽIVOT 32400 5.000,00

163633 3213 STRUČNO USAVRŠAVANJE ZAPOSLENIKA 32400 5.000,00

322 RASHODI ZA MATERIJAL I ENERG. 24.000,00

PRORAČUN ZA 2016. GODINU
ISTARSKA ŽUPANIJA
RAZDJEL 009 UPRAVNI ODJEL ZA OBRAZOVANJE, SPORT I TEHNIČKU KULTURU
PRORAČUNSKI KORISNIK 17407 Gospodarska škola - Istituto Professionale

709



POZICIJA RAČUN OPIS IF PRORAČUN  
2016

163634 3221 UREDSKI MATERIJAL I OSTALI MATERIJALNI RASHODI 32400 10.000,00

163635 3222 MATERIJAL I SIROVINE 32400 5.000,00

163636 3224 MAT.I DIJELOVI ZA TEKUĆE I INVEST.ODRŽAVANJE 32400 5.000,00

163637 3225 SITNI INVENTAR I AUTO GUME 32400 1.000,00

163638 3227 SLUŽBENA, RADNA I ZAŠTITNA ODJEĆA I OBUĆA 32400 3.000,00

323 RASHODI ZA USLUGE 115.300,00

163639 3231 USLUGE TELEFONA, POŠTE I PRIJEVOZA 32400 1.800,00

163640 3232 USLUGE TEKUĆEG I INVESTICIJSKOG ODRŽAVANJA 32400 5.000,00

163641 3233 USLUGE PROMIDŽBE I INFORMIRANJA 32400 2.000,00

163642 3236 ZDRAVSTVENE I VETERINARSKE USLUGE 32400 1.000,00

163643 3237 INTELEKTUALNE I OSOBNE  USLUGE 32400 100.000,00

163644 3238 RAČUNALNE USLUGE 32400 2.500,00

163645 3239 OSTALE USLUGE 32400 3.000,00

329 OST.NESPOM.RASHODI POSLOVANJA 11.985,00

163646 3292 PREMIJE OSIGURANJA 32400 5.035,00

163647 3293 REPREZENTACIJA 32400 2.500,00

163648 3294 ČLANARINE I NORME 32400 400,00

163649 3295 PRISTOJBE I NAKNADE 32400 500,00

163650 3299 OSTALI NESPOMENUTI RASHODI POSLOVANJA 32400 3.550,00

2301 Programi obrazovanja iznad standarda 13.000,00

Funkcija 09500

A230102 Županijska natjecanja 8.000,00

3 RASHODI POSLOVANJA 8.000,00

32 MATERIJALNI RASHODI 8.000,00

321 NAKNADE TROŠKOVA ZAPOSLENIMA 1.000,00

163651 3211 SLUŽBENA PUTOVANJA 55138 1.000,00

322 RASHODI ZA MATERIJAL I ENERG. 6.000,00

163652 3222 MATERIJAL I SIROVINE 55291 1.000,00

163653 3222 MATERIJAL I SIROVINE-SREDSTVA G.BUJE 55042 5.000,00

323 RASHODI ZA USLUGE 1.000,00

163654 3231 USLUGE TELEFONA, POŠTE I PRIJEVOZA 55291 1.000,00

Funkcija 09500

A230138 Sudjelovanje na smotrama i radionicama 3.000,00

3 RASHODI POSLOVANJA 3.000,00

32 MATERIJALNI RASHODI 3.000,00

321 NAKNADE TROŠKOVA ZAPOSLENIMA 3.000,00

163655 3211 SLUŽBENA PUTOVANJA 55468 3.000,00

Funkcija 09210

A230139 Maturalne zabave 2.000,00

3 RASHODI POSLOVANJA 2.000,00

32 MATERIJALNI RASHODI 2.000,00

329 OST.NESPOM.RASHODI POSLOVANJA 2.000,00

163656 3299 OSTALI NESPOMENUTI RASHODI POSLOVANJA 55291 2.000,00

2406 Opremanje u srednjim školama 105.000,00

Funkcija 09210

K240601 Školski namještaj i oprema 85.000,00

4 RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE 85.000,00

42 RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE DUGOTRAJNE IMOVINE 85.000,00

422 POSTROJENJA I OPREMA 85.000,00

163657 4221 UREDSKA OPREMA I NAMJEŠTAJ 32400 75.000,00

163658 4227 UREĐAJI, STROJEVI I OPREMA ZA OSTALE NAMJENE 32400 10.000,00

Funkcija 09210

PRORAČUN ZA 2016. GODINU
ISTARSKA ŽUPANIJA
RAZDJEL 009 UPRAVNI ODJEL ZA OBRAZOVANJE, SPORT I TEHNIČKU KULTURU
PRORAČUNSKI KORISNIK 17407 Gospodarska škola - Istituto Professionale

710



POZICIJA RAČUN OPIS IF PRORAČUN  
2016

K240602 Opremanje biblioteke 5.000,00

4 RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE 5.000,00

42 RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE DUGOTRAJNE IMOVINE 5.000,00

424 KNJIGE,UMJ.DJELA I OST.IZLOŽB.VRIJEDN. 5.000,00

163659 4241 KNJIGE 32400 5.000,00

Funkcija 09210

K240603 Opremanje informatičkih kabineta srednjih škola 15.000,00

4 RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE 15.000,00

42 RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE DUGOTRAJNE IMOVINE 15.000,00

422 POSTROJENJA I OPREMA 15.000,00

163660 4221 UREDSKA OPREMA I NAMJEŠTAJ 32400 15.000,00

SVEUKUPNO 17407 Gospodarska škola - Istituto Professionale 709.259,03

IZVORI FINANCIRANJA NOVI PLAN

12 Decentralizirana sredstva 417.974,03

32 Vlastiti prihodi proračunskih korisnika 278.285,00

55 Gradovi i općine za proračunske korisnike 13.000,00

UKUPNO 709.259,03

PRORAČUN ZA 2016. GODINU
ISTARSKA ŽUPANIJA
RAZDJEL 009 UPRAVNI ODJEL ZA OBRAZOVANJE, SPORT I TEHNIČKU KULTURU
PRORAČUNSKI KORISNIK 17407 Gospodarska škola - Istituto Professionale

711



POZICIJA RAČUN OPIS IF PRORAČUN  
2016

00903 SREDNJEŠKOLSKE USTANOVE 1.747.595,03

17101 Srednja škola Buzet 1.747.595,03

2201 Redovna djelatnost srednjih škola - minimalni standard 397.265,03

Funkcija 09210

A220101 Materijalni rashodi SŠ po kriterijima 111.986,64

3 RASHODI POSLOVANJA 111.986,64

32 MATERIJALNI RASHODI 108.486,64

321 NAKNADE TROŠKOVA ZAPOSLENIMA 5.000,00

163661 3213 STRUČNO USAVRŠAVANJE ZAPOSLENIKA 12007 5.000,00

322 RASHODI ZA MATERIJAL I ENERG. 41.000,00

163662 3221 UREDSKI MATERIJAL I OSTALI MATERIJALNI IZDACI 12007 25.000,00

163663 3224 MAT.I DIJELOVI ZA TEKUĆE I INVEST.ODRŽAVANJE 12007 13.000,00

163664 3227 SLUŽBENA, RADNA I ZAŠTITNA ODJEĆA I OBUĆA 12007 3.000,00

323 RASHODI ZA USLUGE 56.500,00

163665 3231 USLUGE TELEFONA, POŠTE I PRIJEVOZA 12007 8.500,00

163666 3232 USLUGE TEKUĆEG I INVESTICIJSKOG ODRŽAVANJA 12007 15.000,00

163667 3234 KOMUNALNE USLUGE 12007 27.000,00

163668 3236 ZDRAVSTVENE I VETERINARSKE USLUGE 12007 2.000,00

163669 3238 RAČUNALNE USLUGE 12007 4.000,00

329 OST.NESPOM.RASHODI POSLOVANJA 5.986,64

163670 3299 OSTALI NESPOMENUTI RASHODI POSLOVANJA 12007 5.986,64

34 FINANCIJSKI RASHODI 3.500,00

343 OSTALI FINANCIJSKI RASHODI 3.500,00

163671 3431 BANKARSKE USLUGE I USLUGE PLATNOG PROMETA 12007 3.500,00

Funkcija 09210

A220102 Materijalni rashodi SŠ po stvarnom trošku 285.278,39

3 RASHODI POSLOVANJA 285.278,39

32 MATERIJALNI RASHODI 285.278,39

321 NAKNADE TROŠKOVA ZAPOSLENIMA 172.007,31

163672 3212 NAKNADE ZA PRIJEVOZ, ZA RAD NA TERENU I ODVOJENI ŽIVOT 12007 172.007,31

322 RASHODI ZA MATERIJAL I ENERG. 99.620,00

163673 3223 ENERGIJA 12007 99.620,00

323 RASHODI ZA USLUGE 5.000,00

163674 3236 ZDRAVSTVENE I VETERINARSKE USLUGE 12007 5.000,00

329 OST.NESPOM.RASHODI POSLOVANJA 8.651,08

163675 3292 PREMIJE OSIGURANJA 12007 8.651,08

2301 Programi obrazovanja iznad standarda 1.270.330,00

Funkcija 09500

A230140 Sufinanciranje redovne djelatnosti 229.830,00

3 RASHODI POSLOVANJA 229.830,00

32 MATERIJALNI RASHODI 229.830,00

321 NAKNADE TROŠKOVA ZAPOSLENIMA 41.000,00

163676 3211 SLUŽBENA PUTOVANJA 32400 36.000,00

163677 3212 NAKNADE ZA PRIJEVOZ, ZA RAD NA TERENU I ODVOJENI ŽIVOT 55043 1.000,00

163678 3213 STRUČNO USAVRŠAVANJE ZAPOSLENIKA 32400 4.000,00

322 RASHODI ZA MATERIJAL I ENERG. 26.330,00

163679 3221 UREDSKI MATERIJAL I OSTALI MATERIJALNI RASHODI 32400 15.000,00

163680 3224 MAT.I DIJELOVI ZA TEKUĆE I INVEST.ODRŽAVANJE 32400 4.000,00

163681 3225 SITNI INVENTAR I AUTO GUME 55043 1.530,00

163682 3225 SITNI INVENTAR I AUTO GUME 32400 5.000,00

163683 3227 SLUŽBENA, RADNA I ZAŠTITNA ODJEĆA I OBUĆA 55043 800,00

PRORAČUN ZA 2016. GODINU
ISTARSKA ŽUPANIJA
RAZDJEL 009 UPRAVNI ODJEL ZA OBRAZOVANJE, SPORT I TEHNIČKU KULTURU
PRORAČUNSKI KORISNIK 17101 Srednja škola Buzet

712



POZICIJA RAČUN OPIS IF PRORAČUN  
2016

323 RASHODI ZA USLUGE 99.600,00

163684 3231 USLUGE TELEFONA, POŠTE I PRIJEVOZA 32400 6.000,00

163685 3232 USLUGE TEKUĆEG I INVESTICIJSKOG ODRŽAVANJA 32400 30.000,00

163686 3233 USLUGE PROMIDŽBE I INFORMIRANJA 32400 5.000,00

163687 3234 KOMUNALNE USLUGE 55043 3.600,00

163688 3234 KOMUNALNE USLUGE 32400 5.000,00

163689 3237 INTELEKTUALNE I OSOBNE  USLUGE 32400 10.000,00

163690 3237 INTELEKTUALNE I OSOBNE  USLUGE-PRAKSA UČENIKA U SŠ U KOPRU 55043 40.000,00

329 OST.NESPOM.RASHODI POSLOVANJA 62.900,00

163691 3292 PREMIJE OSIGURANJA 32400 4.000,00

163692 3293 REPREZENTACIJA 32400 8.000,00

163693 3299 OSTALI NESPOMENUTI RASHODI POSLOVANJA 55043 900,00

163694 3299 OSTALI NESPOMENUTI RASHODI POSLOVANJA 32400 50.000,00

Funkcija 

A230168 EU projekti kod proračunskih korisnika 242.600,00

3 RASHODI POSLOVANJA 242.600,00

31 RASHODI ZA ZAPOSLENE 6.400,00

311 PLAĆE (BRUTO) 6.400,00

163695 3111 PLAĆE ZA REDOVAN RAD 58400 6.400,00

32 MATERIJALNI RASHODI 236.200,00

321 NAKNADE TROŠKOVA ZAPOSLENIMA 13.000,00

163696 3211 SLUŽBENA PUTOVANJA 58400 13.000,00

322 RASHODI ZA MATERIJAL I ENERG. 15.200,00

163697 3221 UREDSKI MATERIJAL I OSTALI MATERIJALNI RASHODI 58400 15.200,00

324 NAKNADE TROŠKOVA OSOBAMA IZVAN RADNOG ODNOSA 174.000,00

163698 3241 NAKNADE TROŠKOVA OSOBAMA IZVAN RADNOG ODNOSA 58400 174.000,00

329 OST.NESPOM.RASHODI POSLOVANJA 34.000,00

163699 3299 OSTALI NESPOMENUTI RASHODI POSLOVANJA 58400 34.000,00

Funkcija 09500

A230169 Obrazovanje odraslih 505.000,00

3 RASHODI POSLOVANJA 505.000,00

31 RASHODI ZA ZAPOSLENE 305.000,00

311 PLAĆE (BRUTO) 260.000,00

163700 3111 PLAĆE ZA REDOVAN RAD 32400 260.000,00

313 DOPRINOSI NA PLAĆE 45.000,00

163701 3132 DOPRINOSI ZA OBVEZNO ZDRAVSTVENO OSIGURANJE 32400 40.300,00

163702 3133 DOPRINOSI ZA OBVEZNO OSIGURANJE U SLUČAJU NEZAPOSLENOSTI 32400 4.700,00

32 MATERIJALNI RASHODI 200.000,00

321 NAKNADE TROŠKOVA ZAPOSLENIMA 14.000,00

163703 3211 SLUŽBENA PUTOVANJA 32400 2.000,00

163704 3212 NAKNADE ZA PRIJEVOZ, ZA RAD NA TERENU I ODVOJENI ŽIVOT 32400 12.000,00

322 RASHODI ZA MATERIJAL I ENERG. 8.000,00

163705 3221 UREDSKI MATERIJAL I OSTALI MATERIJALNI RASHODI 32400 5.000,00

163706 3223 ENERGIJA 32400 3.000,00

323 RASHODI ZA USLUGE 163.000,00

163707 3231 USLUGE TELEFONA, POŠTE I PRIJEVOZA 32400 2.000,00

163708 3233 USLUGE PROMIDŽBE I INFORMIRANJA 32400 15.000,00

163709 3235 ZAKUPNINE I NAJAMNINE 32400 7.000,00

163710 3237 INTELEKTUALNE I OSOBNE  USLUGE 32400 130.000,00

163711 3239 OSTALE USLUGE 32400 9.000,00

329 OST.NESPOM.RASHODI POSLOVANJA 15.000,00

163712 3299 OSTALI NESPOMENUTI RASHODI POSLOVANJA 32400 15.000,00

PRORAČUN ZA 2016. GODINU
ISTARSKA ŽUPANIJA
RAZDJEL 009 UPRAVNI ODJEL ZA OBRAZOVANJE, SPORT I TEHNIČKU KULTURU
PRORAČUNSKI KORISNIK 17101 Srednja škola Buzet

713



POZICIJA RAČUN OPIS IF PRORAČUN  
2016

Funkcija 09210

A230173 Učenička praksa - simuliranje stana 9.000,00

3 RASHODI POSLOVANJA 9.000,00

32 MATERIJALNI RASHODI 9.000,00

322 RASHODI ZA MATERIJAL I ENERG. 9.000,00

163713 3222 MATERIJAL I SIROVINE 55043 9.000,00

Funkcija 09210

A230174 Autoškola 283.900,00

3 RASHODI POSLOVANJA 278.900,00

31 RASHODI ZA ZAPOSLENE 205.000,00

311 PLAĆE (BRUTO) 180.000,00

163714 3111 PLAĆE ZA REDOVAN RAD 32400 180.000,00

313 DOPRINOSI NA PLAĆE 25.000,00

163715 3132 DOPRINOSI ZA OBVEZNO ZDRAVSTVENO OSIGURANJE 32400 25.000,00

32 MATERIJALNI RASHODI 71.500,00

321 NAKNADE TROŠKOVA ZAPOSLENIMA 50.000,00

163716 3212 NAKNADE ZA PRIJEVOZ, ZA RAD NA TERENU I ODVOJENI ŽIVOT 32400 50.000,00

322 RASHODI ZA MATERIJAL I ENERG. 13.000,00

163717 3223 ENERGIJA 32400 13.000,00

323 RASHODI ZA USLUGE 5.000,00

163718 3232 USLUGE TEKUĆEG I INVESTICIJSKOG ODRŽAVANJA 32400 5.000,00

329 OST.NESPOM.RASHODI POSLOVANJA 3.500,00

163719 3292 PREMIJE OSIGURANJA 32400 3.500,00

34 FINANCIJSKI RASHODI 2.400,00

342 KAMATE ZA PRIMLJENE KREDITE I ZAJMOVE 2.400,00

163720 3423 KTE ZA PRIMLJ.KRED.I ZAJM.OD KRED.I OST.FIN.INSTIT.IZVAN JS 32400 2.400,00

5 IZDACI ZA FINANCIJSKU IMOVINU I OTPLATE ZAJMOVA 5.000,00

54 IZDACI ZA OTPLATE GLAVNICA PRIMLJENIH KREDITA I ZAJMOVA 5.000,00

544 OTPLATE GL.PRIMLJ.KRED.I ZAJM.OD KRED.I OST.FIN.INST.IZV.JS 5.000,00

163721 5443 OTPLATA GLAVN.PRIMLJ.KREDITA OD TUZEM.KRED.INSTITUC.IZVAN JS 32400 5.000,00

2406 Opremanje u srednjim školama 80.000,00

Funkcija 09210

K240601 Školski namještaj i oprema 80.000,00

4 RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE 80.000,00

42 RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE DUGOTRAJNE IMOVINE 80.000,00

422 POSTROJENJA I OPREMA 80.000,00

163722 4221 UREDSKA OPREMA I NAMJEŠTAJ 55043 20.000,00

163723 4221 UREDSKA OPREMA I NAMJEŠTAJ 32400 30.000,00

163724 4225 INSTRUMENTI, UREĐAJI I STROJEVI 32400 30.000,00

SVEUKUPNO 17101 Srednja škola Buzet 1.747.595,03

IZVORI FINANCIRANJA NOVI PLAN

12 Decentralizirana sredstva 397.265,03

32 Vlastiti prihodi proračunskih korisnika 1.030.900,00

55 Gradovi i općine za proračunske korisnike 76.830,00

58 Ostale institucije za proračunske korisnike 242.600,00

UKUPNO 1.747.595,03

PRORAČUN ZA 2016. GODINU
ISTARSKA ŽUPANIJA
RAZDJEL 009 UPRAVNI ODJEL ZA OBRAZOVANJE, SPORT I TEHNIČKU KULTURU
PRORAČUNSKI KORISNIK 17101 Srednja škola Buzet

714



POZICIJA RAČUN OPIS IF PRORAČUN  
2016

00903 SREDNJEŠKOLSKE USTANOVE 1.090.134,53

17152 Srednja škola Mate Blažine, Labin 1.090.134,53

2201 Redovna djelatnost srednjih škola - minimalni standard 1.090.134,53

Funkcija 09210

A220101 Materijalni rashodi SŠ po kriterijima 260.121,12

3 RASHODI POSLOVANJA 260.121,12

32 MATERIJALNI RASHODI 255.221,12

321 NAKNADE TROŠKOVA ZAPOSLENIMA 25.500,00

163725 3211 SLUŽBENA PUTOVANJA 12007 21.000,00

163726 3213 STRUČNO USAVRŠAVANJE ZAPOSLENIKA 12007 4.500,00

322 RASHODI ZA MATERIJAL I ENERG. 82.000,00

163727 3221 UREDSKI MATERIJAL I OSTALI MATERIJALNI IZDACI 12007 35.000,00

163728 3222 MATERIJAL I SIROVINE 12007 35.000,00

163729 3224 MAT.I DIJELOVI ZA TEKUĆE I INVEST.ODRŽAVANJE 12007 12.000,00

323 RASHODI ZA USLUGE 139.721,12

163730 3231 USLUGE TELEFONA, POŠTE I PRIJEVOZA 12007 30.381,24

163731 3232 USLUGE TEKUĆEG I INVESTICIJSKOG ODRŽAVANJA 12007 19.339,88

163732 3234 KOMUNALNE USLUGE 12007 60.000,00

163733 3236 ZDRAVSTVENE I VETERINARSKE USLUGE 12007 7.000,00

163734 3238 RAČUNALNE USLUGE 12007 10.000,00

163735 3239 OSTALE USLUGE 12007 13.000,00

329 OST.NESPOM.RASHODI POSLOVANJA 8.000,00

163736 3293 REPREZENTACIJA 12007 6.500,00

163737 3299 OSTALI NESPOMENUTI RASHODI POSLOVANJA 12007 1.500,00

34 FINANCIJSKI RASHODI 4.900,00

343 OSTALI FINANCIJSKI RASHODI 4.900,00

163738 3431 BANKARSKE USLUGE I USLUGE PLATNOG PROMETA 12007 3.900,00

163739 3433 ZATEZNE KAMATE 12007 1.000,00

Funkcija 09210

A220102 Materijalni rashodi SŠ po stvarnom trošku 830.013,41

3 RASHODI POSLOVANJA 830.013,41

32 MATERIJALNI RASHODI 830.013,41

321 NAKNADE TROŠKOVA ZAPOSLENIMA 134.480,45

163740 3212 NAKNADE ZA PRIJEVOZ, ZA RAD NA TERENU I ODVOJENI ŽIVOT 12007 134.480,45

322 RASHODI ZA MATERIJAL I ENERG. 377.459,70

163741 3223 ENERGIJA 12007 377.459,70

323 RASHODI ZA USLUGE 286.600,00

163742 3235 ZAKUPNINE I NAJAMNINE 12007 273.600,00

163743 3236 ZDRAVSTVENE I VETERINARSKE USLUGE 12007 13.000,00

329 OST.NESPOM.RASHODI POSLOVANJA 31.473,26

163744 3292 PREMIJE OSIGURANJA 12007 31.473,26

SVEUKUPNO 17152 Srednja škola Mate Blažine, Labin 1.090.134,53

IZVORI FINANCIRANJA NOVI PLAN

12 Decentralizirana sredstva 1.090.134,53

UKUPNO 1.090.134,53

PRORAČUN ZA 2016. GODINU
ISTARSKA ŽUPANIJA
RAZDJEL 009 UPRAVNI ODJEL ZA OBRAZOVANJE, SPORT I TEHNIČKU KULTURU
PRORAČUNSKI KORISNIK 17152 Srednja škola Mate Blažine, Labin

715



POZICIJA RAČUN OPIS IF PRORAČUN  
2016

00903 SREDNJEŠKOLSKE USTANOVE 2.885.084,69

17208 Gimnazija i strukovna škola Jurja Dobrile, Pazin 2.885.084,69

2201 Redovna djelatnost srednjih škola - minimalni standard 1.664.740,69

Funkcija 09210

A220101 Materijalni rashodi SŠ po kriterijima 414.763,68

3 RASHODI POSLOVANJA 414.763,68

32 MATERIJALNI RASHODI 408.763,68

321 NAKNADE TROŠKOVA ZAPOSLENIMA 24.450,00

163745 3211 SLUŽBENA PUTOVANJA 12007 12.000,00

163746 3213 STRUČNO USAVRŠAVANJE ZAPOSLENIKA 12007 12.450,00

322 RASHODI ZA MATERIJAL I ENERG. 130.001,48

163747 3221 UREDSKI MATERIJAL I OSTALI MATERIJALNI IZDACI 12007 89.352,98

163748 3224 MAT.I DIJELOVI ZA TEKUĆE I INVEST.ODRŽAVANJE 12007 34.148,50

163749 3227 SLUŽBENA, RADNA I ZAŠTITNA ODJEĆA I OBUĆA 12007 6.500,00

323 RASHODI ZA USLUGE 248.342,20

163750 3231 USLUGE TELEFONA, POŠTE I PRIJEVOZA 12007 29.920,50

163751 3232 USLUGE TEKUĆEG I INVESTICIJSKOG ODRŽAVANJA 12007 35.123,50

163752 3233 USLUGE PROMIDŽBE I INFORMIRANJA 12007 3.433,50

163753 3234 KOMUNALNE USLUGE 12007 110.494,70

163754 3236 ZDRAVSTVENE I VETERINARSKE USLUGE 12007 7.500,00

163755 3238 RAČUNALNE USLUGE 12007 53.268,50

163756 3239 OSTALE USLUGE 12007 8.601,50

329 OST.NESPOM.RASHODI POSLOVANJA 5.970,00

163757 3293 REPREZENTACIJA 12007 2.500,00

163758 3294 ČLANARINE 12007 1.850,00

163759 3299 OSTALI NESPOMENUTI RASHODI POSLOVANJA 12007 1.620,00

34 FINANCIJSKI RASHODI 6.000,00

343 OSTALI FINANCIJSKI RASHODI 6.000,00

163760 3431 BANKARSKE USLUGE I USLUGE PLATNOG PROMETA 12007 6.000,00

Funkcija 09210

A220102 Materijalni rashodi SŠ po stvarnom trošku 990.997,01

3 RASHODI POSLOVANJA 990.997,01

32 MATERIJALNI RASHODI 990.997,01

321 NAKNADE TROŠKOVA ZAPOSLENIMA 412.799,53

163761 3212 NAKNADE ZA PRIJEVOZ, ZA RAD NA TERENU I ODVOJENI ŽIVOT 12007 412.799,53

322 RASHODI ZA MATERIJAL I ENERG. 378.647,00

163762 3223 ENERGIJA 12007 378.647,00

323 RASHODI ZA USLUGE 182.528,00

163763 3235 ZAKUPNINE I NAJAMNINE 12007 172.528,00

163764 3236 ZDRAVSTVENE I VETERINARSKE USLUGE 12007 10.000,00

329 OST.NESPOM.RASHODI POSLOVANJA 17.022,48

163765 3292 PREMIJE OSIGURANJA 12007 17.022,48

Funkcija 09210

A220103 Materijalni rashodi SŠ - drugi izvori 258.980,00

3 RASHODI POSLOVANJA 254.180,00

32 MATERIJALNI RASHODI 253.580,00

322 RASHODI ZA MATERIJAL I ENERG. 22.480,00

163766 3221 UREDSKI MATERIJAL I OSTALI MATERIJALNI RASHODI 47400 22.480,00

323 RASHODI ZA USLUGE 41.100,00

163767 3231 USLUGE TELEFONA, POŠTE I PRIJEVOZA 47400 25.500,00

163768 3238 RAČUNALNE USLUGE 47400 15.600,00

PRORAČUN ZA 2016. GODINU
ISTARSKA ŽUPANIJA
RAZDJEL 009 UPRAVNI ODJEL ZA OBRAZOVANJE, SPORT I TEHNIČKU KULTURU
PRORAČUNSKI KORISNIK 17208 Gimnazija i strukovna škola Jurja Dobrile, Pazin

716



POZICIJA RAČUN OPIS IF PRORAČUN  
2016

329 OST.NESPOM.RASHODI POSLOVANJA 190.000,00

163769 3292 PREMIJE OSIGURANJA - UČENCI 47400 22.000,00

163770 3299 OSTALI NESPOMENUTI RASHODI POSLOVANJA-IZLETI,ŠK.KUH.,PROG. 47400 168.000,00

34 FINANCIJSKI RASHODI 600,00

343 OSTALI FINANCIJSKI RASHODI 600,00

163771 3431 BANKARSKE USLUGE I USLUGE PLATNOG PROMETA 47400 600,00

4 RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE 4.800,00

42 RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE DUGOTRAJNE IMOVINE 4.800,00

422 POSTROJENJA I OPREMA 4.800,00

163772 4221 UREDSKA OPREMA I NAMJEŠTAJ 32400 4.800,00

2301 Programi obrazovanja iznad standarda 1.143.144,00

Funkcija 

A230165 Učenički servis 361.330,00

3 RASHODI POSLOVANJA 361.330,00

31 RASHODI ZA ZAPOSLENE 81.200,00

311 PLAĆE (BRUTO) 81.200,00

163773 3111 PLAĆE ZA REDOVAN RAD 32400 81.200,00

32 MATERIJALNI RASHODI 277.130,00

322 RASHODI ZA MATERIJAL I ENERG. 210.530,00

163774 3221 UREDSKI MATERIJAL I OSTALI MATERIJALNI RASHODI 32400 55.540,00

163775 3224 MAT.I DIJELOVI ZA TEKUĆE I INVEST.ODRŽAVANJE 32400 154.990,00

323 RASHODI ZA USLUGE 65.000,00

163776 3231 USLUGE TELEFONA, POŠTE I PRIJEVOZA 32400 10.350,00

163777 3232 USLUGE TEKUĆEG I INVESTICIJSKOG ODRŽAVANJA 32400 35.450,00

163778 3239 OSTALE USLUGE 32400 19.200,00

329 OST.NESPOM.RASHODI POSLOVANJA 1.600,00

163779 3299 OSTALI NESPOMENUTI RASHODI POSLOVANJA 32400 1.600,00

34 FINANCIJSKI RASHODI 3.000,00

343 OSTALI FINANCIJSKI RASHODI 3.000,00

163780 3431 BANKARSKE USLUGE I USLUGE PLATNOG PROMETA 32400 3.000,00

Funkcija 

A230168 EU projekti kod proračunskih korisnika 781.814,00

3 RASHODI POSLOVANJA 316.000,00

31 RASHODI ZA ZAPOSLENE 66.000,00

311 PLAĆE (BRUTO) 66.000,00

163781 3111 PLAĆE ZA REDOVAN RAD 58400 66.000,00

32 MATERIJALNI RASHODI 250.000,00

321 NAKNADE TROŠKOVA ZAPOSLENIMA 200.000,00

163782 3211 SLUŽBENA PUTOVANJA 58400 50.000,00

163783 3213 STRUČNO USAVRŠAVANJE ZAPOSLENIKA-UNAPRE.KURIKUL. ELEK. STRUKE 58400 150.000,00

322 RASHODI ZA MATERIJAL I ENERG. 25.000,00

163784 3221 UREDSKI I OSTALI MATERIJALNI RASHODI 58400 25.000,00

329 OST.NESPOM.RASHODI POSLOVANJA 25.000,00

163785 3299 OSTALI NESPOMENUTI RASHODI POSLOVANJA 58400 25.000,00

4 RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE 465.814,00

42 RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE DUGOTRAJNE IMOVINE 465.814,00

422 POSTROJENJA I OPREMA 465.814,00

163786 4222 KOMUNIKACIJSKA OPREMA- ZA ELELKTRO UČIONICE 58400 465.814,00

2406 Opremanje u srednjim školama 77.200,00

Funkcija 09210

K240601 Školski namještaj i oprema 77.200,00

4 RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE 77.200,00

PRORAČUN ZA 2016. GODINU
ISTARSKA ŽUPANIJA
RAZDJEL 009 UPRAVNI ODJEL ZA OBRAZOVANJE, SPORT I TEHNIČKU KULTURU
PRORAČUNSKI KORISNIK 17208 Gimnazija i strukovna škola Jurja Dobrile, Pazin

717



POZICIJA RAČUN OPIS IF PRORAČUN  
2016

42 RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE DUGOTRAJNE IMOVINE 77.200,00

422 POSTROJENJA I OPREMA 70.200,00

163787 4221 UREDSKA OPREMA I NAMJEŠTAJ 32400 30.000,00

163788 4222 KOMUNIKACIJSKA OPREMA 32400 40.200,00

424 KNJIGE,UMJ.DJELA I OST.IZLOŽB.VRIJEDN. 7.000,00

163789 4241 KNJIGE 32400 7.000,00

SVEUKUPNO 17208 Gimnazija i strukovna škola Jurja Dobrile, Pazin 2.885.084,69

IZVORI FINANCIRANJA NOVI PLAN

12 Decentralizirana sredstva 1.405.760,69

32 Vlastiti prihodi proračunskih korisnika 443.330,00

47 Prihodi za posebne namjene za proračunske korisnike 254.180,00

58 Ostale institucije za proračunske korisnike 781.814,00

UKUPNO 2.885.084,69

PRORAČUN ZA 2016. GODINU
ISTARSKA ŽUPANIJA
RAZDJEL 009 UPRAVNI ODJEL ZA OBRAZOVANJE, SPORT I TEHNIČKU KULTURU
PRORAČUNSKI KORISNIK 17208 Gimnazija i strukovna škola Jurja Dobrile, Pazin

718



POZICIJA RAČUN OPIS IF PRORAČUN  
2016

00903 SREDNJEŠKOLSKE USTANOVE 1.689.341,03

17562 Pazinski kolegij - klasična gimnazija Pazin 1.689.341,03

2201 Redovna djelatnost srednjih škola - minimalni standard 1.660.991,03

Funkcija 09210

A220101 Materijalni rashodi SŠ po kriterijima 1.660.991,03

3 RASHODI POSLOVANJA 1.660.991,03

38 OSTALI RASHODI 1.660.991,03

381 TEKUĆE DONACIJE 1.660.991,03

163790 3811 TEKUĆE DONACIJE U NOVCU 12007 1.660.991,03

2202 Redovna djelatnost srednjih škola - iznad standarda 28.350,00

Funkcija 09210

A220201 Materijalni rashodi SŠ po stvarnom trošku iznad standarda 28.350,00

3 RASHODI POSLOVANJA 28.350,00

38 OSTALI RASHODI 28.350,00

381 TEKUĆE DONACIJE 28.350,00

163791 3811 TEKUĆE DONACIJE U NOVCU 11001 28.350,00

SVEUKUPNO 17562 Pazinski kolegij - klasična gimnazija Pazin 1.689.341,03

IZVORI FINANCIRANJA NOVI PLAN

11 Nenamjenski prihodi i primici 28.350,00

12 Decentralizirana sredstva 1.660.991,03

UKUPNO 1.689.341,03

PRORAČUN ZA 2016. GODINU
ISTARSKA ŽUPANIJA
RAZDJEL 009 UPRAVNI ODJEL ZA OBRAZOVANJE, SPORT I TEHNIČKU KULTURU
PRORAČUNSKI KORISNIK 17562 Pazinski kolegij - klasična gimnazija Pazin

719



POZICIJA RAČUN OPIS IF PRORAČUN  
2016

00903 SREDNJEŠKOLSKE USTANOVE 697.072,82

17257 Talijanska srednja škola Dante Alighieri Pula - scuola media 697.072,82

2201 Redovna djelatnost srednjih škola - minimalni standard 696.392,82

Funkcija 09210

A220101 Materijalni rashodi SŠ po kriterijima 211.940,52

3 RASHODI POSLOVANJA 211.940,52

32 MATERIJALNI RASHODI 204.868,52

321 NAKNADE TROŠKOVA ZAPOSLENIMA 22.500,00

163792 3211 SLUŽBENA PUTOVANJA 12007 19.000,00

163793 3213 STRUČNO USAVRŠAVANJE ZAPOSLENIKA 12007 1.500,00

163794 3214 OSTALE NAKNADE TROŠKOVA ZAPOSLENIMA 12007 2.000,00

322 RASHODI ZA MATERIJAL I ENERG. 69.000,00

163795 3221 UREDSKI MATERIJAL I OSTALI MATERIJALNI IZDACI 12007 58.000,00

163796 3224 MAT.I DIJELOVI ZA TEKUĆE I INVEST.ODRŽAVANJE 12007 5.000,00

163797 3225 SITNI INVENTAR I AUTO GUME 12007 3.000,00

163798 3227 SLUŽBENA, RADNA I ZAŠTITNA ODJEĆA I OBUĆA 12007 3.000,00

323 RASHODI ZA USLUGE 108.618,52

163799 3231 USLUGE TELEFONA, POŠTE I PRIJEVOZA 12007 24.000,00

163800 3232 USLUGE TEKUĆEG I INVESTICIJSKOG ODRŽAVANJA 12007 15.000,00

163801 3234 KOMUNALNE USLUGE 12007 36.000,00

163802 3236 ZDRAVSTVENE I VETERINARSKE USLUGE 12007 5.500,00

163803 3238 RAČUNALNE USLUGE 12007 4.000,00

163804 3239 OSTALE USLUGE 12007 24.118,52

329 OST.NESPOM.RASHODI POSLOVANJA 4.750,00

163805 3293 REPREZENTACIJA 12007 3.000,00

163806 3294 ČLANARINE 12007 450,00

163807 3299 OSTALI NESPOMENUTI RASHODI POSLOVANJA 12007 1.300,00

34 FINANCIJSKI RASHODI 7.072,00

343 OSTALI FINANCIJSKI RASHODI 7.072,00

163808 3431 BANKARSKE USLUGE I USLUGE PLATNOG PROMETA 12007 6.900,00

163809 3433 ZATEZNE KAMATE 12007 172,00

Funkcija 09210

A220102 Materijalni rashodi SŠ po stvarnom trošku 350.202,30

3 RASHODI POSLOVANJA 350.202,30

32 MATERIJALNI RASHODI 350.202,30

321 NAKNADE TROŠKOVA ZAPOSLENIMA 114.428,38

163810 3212 NAKNADE ZA PRIJEVOZ, ZA RAD NA TERENU I ODVOJENI ŽIVOT 12007 114.428,38

322 RASHODI ZA MATERIJAL I ENERG. 206.038,43

163811 3223 ENERGIJA 12007 206.038,43

323 RASHODI ZA USLUGE 8.000,00

163812 3236 ZDRAVSTVENE I VETERINARSKE USLUGE 12007 8.000,00

329 OST.NESPOM.RASHODI POSLOVANJA 21.735,49

163813 3292 PREMIJE OSIGURANJA 12007 21.735,49

Funkcija 09210

A220103 Materijalni rashodi SŠ - drugi izvori 134.250,00

3 RASHODI POSLOVANJA 98.750,00

31 RASHODI ZA ZAPOSLENE 23.500,00

311 PLAĆE (BRUTO) 20.000,00

163814 3111 PLAĆE ZA REDOVAN RAD 58400 20.000,00

313 DOPRINOSI NA PLAĆE 3.500,00

163815 3132 DOPRINOSI ZA OBVEZNO ZDRAVSTVENO OSIGURANJE 58400 3.100,00

PRORAČUN ZA 2016. GODINU
ISTARSKA ŽUPANIJA
RAZDJEL 009 UPRAVNI ODJEL ZA OBRAZOVANJE, SPORT I TEHNIČKU KULTURU
PRORAČUNSKI KORISNIK 17257 Talijanska srednja škola Dante Alighieri Pula - scuola media

720



POZICIJA RAČUN OPIS IF PRORAČUN  
2016

163816 3133 DOPRINOSI ZA OBVEZNO OSIGURANJE U SLUČAJU NEZAPOSLENOSTI 58400 400,00

32 MATERIJALNI RASHODI 75.250,00

321 NAKNADE TROŠKOVA ZAPOSLENIMA 2.000,00

163817 3211 SLUŽBENA PUTOVANJA 32400 1.000,00

163818 3211 SLUŽBENA PUTOVANJA 58400 1.000,00

322 RASHODI ZA MATERIJAL I ENERG. 25.350,00

163819 3221 UREDSKI MATERIJAL I OSTALI MATERIJALNI RASHODI 32400 500,00

163820 3223 ENERGIJA 32400 22.500,00

163821 3224 MAT.I DIJELOVI ZA TEKUĆE I INVEST.ODRŽAVANJE 32400 2.350,00

323 RASHODI ZA USLUGE 25.600,00

163822 3231 USLUGE TELEFONA, POŠTE I PRIJEVOZA 58400 22.300,00

163823 3233 USLUGE PROMIDŽBE I INFORMIRANJA 32400 600,00

163824 3237 INTELEKTUALNE I OSOBNE  USLUGE 32400 2.000,00

163825 3237 INTELEKTUALNE I OSOBNE  USLUGE 58400 700,00

329 OST.NESPOM.RASHODI POSLOVANJA 22.300,00

163826 3293 REPREZENTACIJA 32400 2.300,00

163827 3299 OSTALI NESPOMENUTI RASHODI POSLOVANJA 32400 20.000,00

4 RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE 35.500,00

42 RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE DUGOTRAJNE IMOVINE 35.500,00

422 POSTROJENJA I OPREMA 10.000,00

163828 4221 UREDSKA OPREMA I NAMJEŠTAJ 47400 8.000,00

163829 4221 UREDSKA OPREMA I NAMJEŠTAJ 32400 2.000,00

424 KNJIGE,UMJ.DJELA I OST.IZLOŽB.VRIJEDN. 25.500,00

163830 4241 KNJIGE 58400 25.500,00

2301 Programi obrazovanja iznad standarda 680,00

Funkcija 09500

A230102 Županijska natjecanja 680,00

3 RASHODI POSLOVANJA 680,00

32 MATERIJALNI RASHODI 680,00

321 NAKNADE TROŠKOVA ZAPOSLENIMA 680,00

163831 3211 SLUŽBENA PUTOVANJA 55263 340,00

163832 3211 SLUŽBENA PUTOVANJA 55222 340,00

SVEUKUPNO 17257 Talijanska srednja škola Dante Alighieri Pula - scuola media 697.072,82

IZVORI FINANCIRANJA NOVI PLAN

12 Decentralizirana sredstva 562.142,82

32 Vlastiti prihodi proračunskih korisnika 53.250,00

47 Prihodi za posebne namjene za proračunske korisnike 8.000,00

55 Gradovi i općine za proračunske korisnike 680,00

58 Ostale institucije za proračunske korisnike 73.000,00

UKUPNO 697.072,82

PRORAČUN ZA 2016. GODINU
ISTARSKA ŽUPANIJA
RAZDJEL 009 UPRAVNI ODJEL ZA OBRAZOVANJE, SPORT I TEHNIČKU KULTURU
PRORAČUNSKI KORISNIK 17257 Talijanska srednja škola Dante Alighieri Pula - scuola media

721



POZICIJA RAČUN OPIS IF PRORAČUN  
2016

00903 SREDNJEŠKOLSKE USTANOVE 1.623.715,62

17232 Gimnazija Pula 1.623.715,62

2201 Redovna djelatnost srednjih škola - minimalni standard 1.390.732,62

Funkcija 09210

A220101 Materijalni rashodi SŠ po kriterijima 398.004,96

3 RASHODI POSLOVANJA 398.004,96

32 MATERIJALNI RASHODI 391.004,96

321 NAKNADE TROŠKOVA ZAPOSLENIMA 48.841,42

163833 3211 SLUŽBENA PUTOVANJA 12007 40.993,72

163834 3213 STRUČNO USAVRŠAVANJE ZAPOSLENIKA 12007 7.847,70

322 RASHODI ZA MATERIJAL I ENERG. 149.000,00

163835 3221 UREDSKI MATERIJAL I OSTALI MATERIJALNI IZDACI 12007 106.000,00

163836 3224 MAT.I DIJELOVI ZA TEKUĆE I INVEST.ODRŽAVANJE 12007 23.000,00

163837 3225 SITNI INVENTAR I AUTO GUME 12007 10.000,00

163838 3227 SLUŽBENA, RADNA I ZAŠTITNA ODJEĆA I OBUĆA 12007 10.000,00

323 RASHODI ZA USLUGE 180.569,96

163839 3231 USLUGE TELEFONA, POŠTE I PRIJEVOZA 12007 21.069,96

163840 3232 USLUGE TEKUĆEG I INVESTICIJSKOG ODRŽAVANJA 12007 35.000,00

163841 3233 USLUGE PROMIDŽBE I INFORMIRANJA 12007 1.000,00

163842 3234 KOMUNALNE USLUGE 12007 52.500,00

163843 3235 ZAKUPNINE I NAJAMNINE 12007 19.000,00

163844 3236 ZDRAVSTVENE I VETERINARSKE USLUGE 12007 20.000,00

163845 3237 INTELEKTUALNE I OSOBNE USLUGE 12007 8.000,00

163846 3238 RAČUNALNE USLUGE 12007 20.000,00

163847 3239 OSTALE USLUGE 12007 4.000,00

329 OST.NESPOM.RASHODI POSLOVANJA 12.593,58

163848 3293 REPREZENTACIJA 12007 3.000,00

163849 3294 ČLANARINE 12007 2.000,00

163850 3295 PRISTOJBE I NAKNADE 12007 600,00

163851 3299 OSTALI NESPOMENUTI RASHODI POSLOVANJA 12007 6.993,58

34 FINANCIJSKI RASHODI 7.000,00

343 OSTALI FINANCIJSKI RASHODI 7.000,00

163852 3431 BANKARSKE USLUGE I USLUGE PLATNOG PROMETA 12007 5.000,00

163853 3433 ZATEZNE KAMATE 12007 2.000,00

Funkcija 09210

A220102 Materijalni rashodi SŠ po stvarnom trošku 985.220,66

3 RASHODI POSLOVANJA 985.220,66

32 MATERIJALNI RASHODI 985.220,66

321 NAKNADE TROŠKOVA ZAPOSLENIMA 231.572,64

163854 3212 NAKNADE ZA PRIJEVOZ, ZA RAD NA TERENU I ODVOJENI ŽIVOT 12007 231.572,64

322 RASHODI ZA MATERIJAL I ENERG. 728.089,00

163855 3223 ENERGIJA 12007 728.089,00

323 RASHODI ZA USLUGE 15.000,00

163856 3236 ZDRAVSTVENE I VETERINARSKE USLUGE 12007 15.000,00

329 OST.NESPOM.RASHODI POSLOVANJA 10.559,02

163857 3292 PREMIJE OSIGURANJA 12007 10.559,02

Funkcija 09210

A220103 Materijalni rashodi SŠ - drugi izvori 7.507,00

3 RASHODI POSLOVANJA 7.507,00

32 MATERIJALNI RASHODI 7.507,00

322 RASHODI ZA MATERIJAL I ENERG. 7.507,00

PRORAČUN ZA 2016. GODINU
ISTARSKA ŽUPANIJA
RAZDJEL 009 UPRAVNI ODJEL ZA OBRAZOVANJE, SPORT I TEHNIČKU KULTURU
PRORAČUNSKI KORISNIK 17232 Gimnazija Pula

722



POZICIJA RAČUN OPIS IF PRORAČUN  
2016

163858 3221 UREDSKI MATERIJAL I OSTALI MATERIJALNI RASHODI 62400 2.432,00

163859 3225 SITNI INVENTAR I AUTO GUME 32400 5.075,00

2301 Programi obrazovanja iznad standarda 232.983,00

Funkcija 09120

A230110 Novigradsko proljeće 2.750,00

3 RASHODI POSLOVANJA 2.750,00

32 MATERIJALNI RASHODI 2.750,00

321 NAKNADE TROŠKOVA ZAPOSLENIMA 2.750,00

163860 3211 SLUŽBENA PUTOVANJA 62400 2.750,00

Funkcija 09500

A230127 Međunarodna razmjena 2.300,00

3 RASHODI POSLOVANJA 2.300,00

32 MATERIJALNI RASHODI 2.300,00

321 NAKNADE TROŠKOVA ZAPOSLENIMA 2.300,00

163861 3213 STRUČNO USAVRŠAVANJE ZAPOSLENIKA 55359 2.300,00

Funkcija 09500

A230137 Stručno usavršavanje učitelja 9.700,00

3 RASHODI POSLOVANJA 9.700,00

32 MATERIJALNI RASHODI 9.700,00

321 NAKNADE TROŠKOVA ZAPOSLENIMA 9.700,00

163862 3211 SLUŽBENA PUTOVANJA 55359 9.700,00

Funkcija 09210

A230139 Maturalne zabave 123.248,00

3 RASHODI POSLOVANJA 123.248,00

32 MATERIJALNI RASHODI 123.248,00

321 NAKNADE TROŠKOVA ZAPOSLENIMA 34.157,00

163863 3211 SLUŽBENA PUTOVANJA 47400 34.157,00

323 RASHODI ZA USLUGE 89.091,00

163864 3239 OSTALE USLUGE 47400 89.091,00

Funkcija 09600

A230153 Školska natjecanja 64.385,00

3 RASHODI POSLOVANJA 64.385,00

31 RASHODI ZA ZAPOSLENE 740,00

311 PLAĆE (BRUTO) 740,00

163865 3113 PLAĆE ZA PREKOVREMENI RAD 62400 740,00

32 MATERIJALNI RASHODI 63.645,00

321 NAKNADE TROŠKOVA ZAPOSLENIMA 61.213,00

163866 3211 SLUŽBENA PUTOVANJA 62400 61.213,00

322 RASHODI ZA MATERIJAL I ENERG. 2.432,00

163867 3221 UREDSKI MATERIJAL I OSTALI MATERIJALNI RASHODI 62400 2.432,00

Funkcija 09800

A230155 Studijska putovanja 26.000,00

3 RASHODI POSLOVANJA 26.000,00

32 MATERIJALNI RASHODI 26.000,00

321 NAKNADE TROŠKOVA ZAPOSLENIMA 26.000,00

163868 3211 SLUŽBENA PUTOVANJA 55359 10.000,00

163869 3211 SLUŽBENA PUTOVANJA 47400 16.000,00

Funkcija 09210

A230180 Festival pameti 600,00

3 RASHODI POSLOVANJA 600,00

32 MATERIJALNI RASHODI 600,00

321 NAKNADE TROŠKOVA ZAPOSLENIMA 600,00

PRORAČUN ZA 2016. GODINU
ISTARSKA ŽUPANIJA
RAZDJEL 009 UPRAVNI ODJEL ZA OBRAZOVANJE, SPORT I TEHNIČKU KULTURU
PRORAČUNSKI KORISNIK 17232 Gimnazija Pula

723



POZICIJA RAČUN OPIS IF PRORAČUN  
2016

163870 3213 STRUČNO USAVRŠAVANJE ZAPOSLENIKA 62400 600,00

Funkcija 09210

A230181 Članarina: Udruga Lijepa naša 4.000,00

3 RASHODI POSLOVANJA 4.000,00

32 MATERIJALNI RASHODI 4.000,00

329 OST.NESPOM.RASHODI POSLOVANJA 4.000,00

163871 3294 ČLANARINE I NORME 62400 4.000,00

SVEUKUPNO 17232 Gimnazija Pula 1.623.715,62

IZVORI FINANCIRANJA NOVI PLAN

12 Decentralizirana sredstva 1.383.225,62

32 Vlastiti prihodi proračunskih korisnika 5.075,00

47 Prihodi za posebne namjene za proračunske korisnike 139.248,00

55 Gradovi i općine za proračunske korisnike 22.000,00

62 Donacije za proračunske korisnike 74.167,00

UKUPNO 1.623.715,62

PRORAČUN ZA 2016. GODINU
ISTARSKA ŽUPANIJA
RAZDJEL 009 UPRAVNI ODJEL ZA OBRAZOVANJE, SPORT I TEHNIČKU KULTURU
PRORAČUNSKI KORISNIK 17232 Gimnazija Pula

724



POZICIJA RAČUN OPIS IF PRORAČUN  
2016

00903 SREDNJEŠKOLSKE USTANOVE 4.649.519,61

17224 Škola za turizam, ugostiteljstvo i trgovinu Pula 4.649.519,61

2201 Redovna djelatnost srednjih škola - minimalni standard 4.376.019,61

Funkcija 09210

A220101 Materijalni rashodi SŠ po kriterijima 415.703,76

3 RASHODI POSLOVANJA 415.703,76

32 MATERIJALNI RASHODI 402.603,76

321 NAKNADE TROŠKOVA ZAPOSLENIMA 66.000,00

163872 3211 SLUŽBENA PUTOVANJA 12007 60.000,00

163873 3213 STRUČNO USAVRŠAVANJE ZAPOSLENIKA 12007 6.000,00

322 RASHODI ZA MATERIJAL I ENERG. 159.000,00

163874 3221 UREDSKI MATERIJAL I OSTALI MATERIJALNI IZDACI 12007 90.000,00

163875 3222 MATERIJAL I SIROVINE 12007 36.000,00

163876 3224 MAT.I DIJELOVI ZA TEKUĆE I INVEST.ODRŽAVANJE 12007 15.000,00

163877 3225 SITNI INVENTAR I AUTO GUME 12007 15.000,00

163878 3227 SLUŽBENA, RADNA I ZAŠTITNA ODJEĆA I OBUĆA 12007 3.000,00

323 RASHODI ZA USLUGE 167.000,00

163879 3231 USLUGE TELEFONA, POŠTE I PRIJEVOZA 12007 20.000,00

163880 3232 USLUGE TEKUĆEG I INVESTICIJSKOG ODRŽAVANJA 12007 65.000,00

163881 3234 KOMUNALNE USLUGE 12007 35.000,00

163882 3236 ZDRAVSTVENE I VETERINARSKE USLUGE 12007 9.000,00

163883 3237 INTELEKTUALNE I OSOBNE  USLUGE 12007 5.000,00

163884 3238 RAČUNALNE USLUGE 12007 10.000,00

163885 3239 OSTALE USLUGE 12007 23.000,00

329 OST.NESPOM.RASHODI POSLOVANJA 10.603,76

163886 3293 REPREZENTACIJA 12007 2.000,00

163887 3294 ČLANARINE 12007 2.200,00

163888 3295 PRISTOJBE I NAKNADE 12007 500,00

163889 3299 OSTALI NESPOMENUTI RASHODI POSLOVANJA 12007 5.903,76

34 FINANCIJSKI RASHODI 13.100,00

343 OSTALI FINANCIJSKI RASHODI 13.100,00

163890 3431 BANKARSKE USLUGE I USLUGE PLATNOG PROMETA 12007 13.000,00

163891 3433 ZATEZNE KAMATE 12007 100,00

Funkcija 09210

A220102 Materijalni rashodi SŠ po stvarnom trošku 548.315,85

3 RASHODI POSLOVANJA 548.315,85

32 MATERIJALNI RASHODI 548.315,85

321 NAKNADE TROŠKOVA ZAPOSLENIMA 180.177,76

163892 3212 NAKNADE ZA PRIJEVOZ, ZA RAD NA TERENU I ODVOJENI ŽIVOT 12007 180.177,76

322 RASHODI ZA MATERIJAL I ENERG. 341.952,00

163893 3223 ENERGIJA 12007 341.952,00

323 RASHODI ZA USLUGE 12.000,00

163894 3236 ZDRAVSTVENE I VETERINARSKE USLUGE 12007 12.000,00

329 OST.NESPOM.RASHODI POSLOVANJA 14.186,09

163895 3292 PREMIJE OSIGURANJA 12007 14.186,09

Funkcija 09210

A220103 Materijalni rashodi SŠ - drugi izvori 3.412.000,00

3 RASHODI POSLOVANJA 3.409.000,00

31 RASHODI ZA ZAPOSLENE 34.800,00

311 PLAĆE (BRUTO) 29.700,00

163896 3111 PLAĆE ZA REDOVAN RAD 32400 29.700,00

PRORAČUN ZA 2016. GODINU
ISTARSKA ŽUPANIJA
RAZDJEL 009 UPRAVNI ODJEL ZA OBRAZOVANJE, SPORT I TEHNIČKU KULTURU
PRORAČUNSKI KORISNIK 17224 Škola za turizam, ugostiteljstvo i trgovinu Pula

725



POZICIJA RAČUN OPIS IF PRORAČUN  
2016

313 DOPRINOSI NA PLAĆE 5.100,00

163897 3132 DOPRINOSI ZA OBVEZNO ZDRAVSTVENO OSIGURANJE 32400 4.600,00

163898 3133 DOPRINOSI ZA OBVEZNO OSIGURANJE U SLUČAJU NEZAPOSLENOSTI 32400 500,00

32 MATERIJALNI RASHODI 3.373.200,00

321 NAKNADE TROŠKOVA ZAPOSLENIMA 20.000,00

163899 3211 SLUŽBENA PUTOVANJA 32400 13.000,00

163900 3211 SLUŽBENA PUTOVANJA 62400 7.000,00

322 RASHODI ZA MATERIJAL I ENERG. 20.000,00

163901 3222 MATERIJAL I SIROVINE 32400 5.000,00

163902 3225 SITNI INVENTAR I AUTO GUME 32400 15.000,00

323 RASHODI ZA USLUGE 3.307.900,00

163903 3231 USLUGE TELEFONA, POŠTE I PRIJEVOZA 32400 17.000,00

163904 3232 USLUGE TEKUĆEG I INVESTICIJSKOG ODRŽAVANJA 47400 5.000,00

163905 3232 USLUGE TEKUĆEG I INVESTICIJSKOG ODRŽAVANJA 32400 30.000,00

163906 3233 USLUGE PROMIDŽBE I INFORMIRANJA 32400 900,00

163907 3237 INTELEKTUALNE I OSOBNE  USLUGE 32400 3.250.000,00

163908 3238 RAČUNALNE USLUGE 32400 5.000,00

324 NAKNADE TROŠKOVA OSOBAMA IZVAN RADNOG ODNOSA 10.000,00

163909 3241 NAKNADE TROŠKOVA OSOBAMA IZVAN RADNOG ODNOSA 32400 10.000,00

329 OST.NESPOM.RASHODI POSLOVANJA 15.300,00

163910 3293 REPREZENTACIJA 32400 4.000,00

163911 3294 ČLANARINE I NORME 32400 300,00

163912 3295 PRISTOJBE I NAKNADE 32400 2.000,00

163913 3299 OSTALI NESPOMENUTI RASHODI POSLOVANJA 32400 9.000,00

34 FINANCIJSKI RASHODI 1.000,00

343 OSTALI FINANCIJSKI RASHODI 1.000,00

163914 3431 BANKARSKE USLUGE I USLUGE PLATNOG PROMETA 32400 1.000,00

4 RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE 3.000,00

42 RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE DUGOTRAJNE IMOVINE 3.000,00

422 POSTROJENJA I OPREMA 3.000,00

163915 4227 UREĐAJI, STROJEVI I OPREMA ZA OSTALE NAMJENE 72400 3.000,00

2301 Programi obrazovanja iznad standarda 20.000,00

Funkcija 09500

A230147 Volontarijat 20.000,00

3 RASHODI POSLOVANJA 20.000,00

32 MATERIJALNI RASHODI 20.000,00

324 NAKNADE TROŠKOVA OSOBAMA IZVAN RADNOG ODNOSA 20.000,00

163916 3241 NAKNADE TROŠKOVA OSOBAMA IZVAN RADNOG ODNOSA 58400 20.000,00

2406 Opremanje u srednjim školama 253.500,00

Funkcija 09210

K240601 Školski namještaj i oprema 253.500,00

4 RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE 253.500,00

42 RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE DUGOTRAJNE IMOVINE 253.500,00

422 POSTROJENJA I OPREMA 203.500,00

163917 4221 UREDSKA OPREMA I NAMJEŠTAJ 32400 153.500,00

163918 4227 UREĐAJI, STROJEVI I OPREMA ZA OSTALE NAMJENE 32400 50.000,00

424 KNJIGE,UMJ.DJELA I OST.IZLOŽB.VRIJEDN. 50.000,00

163919 4241 KNJIGE 32400 50.000,00

SVEUKUPNO 17224 Škola za turizam, ugostiteljstvo i trgovinu Pula 4.649.519,61

PRORAČUN ZA 2016. GODINU
ISTARSKA ŽUPANIJA
RAZDJEL 009 UPRAVNI ODJEL ZA OBRAZOVANJE, SPORT I TEHNIČKU KULTURU
PRORAČUNSKI KORISNIK 17224 Škola za turizam, ugostiteljstvo i trgovinu Pula

726



IZVORI FINANCIRANJA NOVI PLAN

12 Decentralizirana sredstva 964.019,61

32 Vlastiti prihodi proračunskih korisnika 3.650.500,00

47 Prihodi za posebne namjene za proračunske korisnike 5.000,00

58 Ostale institucije za proračunske korisnike 20.000,00

62 Donacije za proračunske korisnike 7.000,00

72 Prihodi od prodaje imovine za proračunske korisnike 3.000,00

UKUPNO 4.649.519,61

PRORAČUN ZA 2016. GODINU
ISTARSKA ŽUPANIJA
RAZDJEL 009 UPRAVNI ODJEL ZA OBRAZOVANJE, SPORT I TEHNIČKU KULTURU
PRORAČUNSKI KORISNIK 17224 Škola za turizam, ugostiteljstvo i trgovinu Pula

727



POZICIJA RAČUN OPIS IF PRORAČUN  
2016

00903 SREDNJEŠKOLSKE USTANOVE 596.076,27

17249 Industrijsko-Obrtnička škola Pula 596.076,27

2201 Redovna djelatnost srednjih škola - minimalni standard 538.076,27

Funkcija 09210

A220101 Materijalni rashodi SŠ po kriterijima 231.862,92

3 RASHODI POSLOVANJA 231.862,92

32 MATERIJALNI RASHODI 228.862,92

321 NAKNADE TROŠKOVA ZAPOSLENIMA 20.000,00

163920 3211 SLUŽBENA PUTOVANJA 12007 18.000,00

163921 3213 STRUČNO USAVRŠAVANJE ZAPOSLENIKA 12007 2.000,00

322 RASHODI ZA MATERIJAL I ENERG. 98.362,92

163922 3221 UREDSKI MATERIJAL I OSTALI MATERIJALNI IZDACI 12007 79.362,92

163923 3224 MAT.I DIJELOVI ZA TEKUĆE I INVEST.ODRŽAVANJE 12007 15.000,00

163924 3225 SITNI INVENTAR I AUTO GUME 12007 3.000,00

163925 3227 SLUŽBENA, RADNA I ZAŠTITNA ODJEĆA I OBUĆA 12007 1.000,00

323 RASHODI ZA USLUGE 106.000,00

163926 3231 USLUGE TELEFONA, POŠTE I PRIJEVOZA 12007 14.000,00

163927 3232 USLUGE TEKUĆEG I INVESTICIJSKOG ODRŽAVANJA 12007 30.000,00

163928 3233 USLUGE PROMIDŽBE I INFORMIRANJA 12007 1.000,00

163929 3234 KOMUNALNE USLUGE 12007 33.000,00

163930 3236 ZDRAVSTVENE I VETERINARSKE USLUGE 12007 3.000,00

163931 3237 INTELEKTUALNE I OSOBNE USLUGE 12007 1.000,00

163932 3238 RAČUNALNE USLUGE 12007 11.000,00

163933 3239 OSTALE USLUGE 12007 13.000,00

329 OST.NESPOM.RASHODI POSLOVANJA 4.500,00

163934 3293 REPREZENTACIJA 12007 3.000,00

163935 3295 PRISTOJBE I NAKNADE 12007 1.000,00

163936 3299 OSTALI NESPOMENUTI RASHODI POSLOVANJA 12007 500,00

34 FINANCIJSKI RASHODI 3.000,00

343 OSTALI FINANCIJSKI RASHODI 3.000,00

163937 3431 BANKARSKE USLUGE I USLUGE PLATNOG PROMETA 12007 3.000,00

Funkcija 09210

A220102 Materijalni rashodi SŠ po stvarnom trošku 247.913,35

3 RASHODI POSLOVANJA 247.913,35

32 MATERIJALNI RASHODI 247.913,35

321 NAKNADE TROŠKOVA ZAPOSLENIMA 91.459,50

163938 3212 NAKNADE ZA PRIJEVOZ, ZA RAD NA TERENU I ODVOJENI ŽIVOT 12007 91.459,50

322 RASHODI ZA MATERIJAL I ENERG. 117.086,16

163939 3223 ENERGIJA 12007 117.086,16

323 RASHODI ZA USLUGE 30.600,00

163940 3235 ZAKUPNINE I NAJAMNINE 12007 23.600,00

163941 3236 ZDRAVSTVENE I VETERINARSKE USLUGE 12007 7.000,00

329 OST.NESPOM.RASHODI POSLOVANJA 8.767,69

163942 3292 PREMIJE OSIGURANJA 12007 8.767,69

Funkcija 09210

A220103 Materijalni rashodi SŠ - drugi izvori 58.300,00

3 RASHODI POSLOVANJA 58.300,00

32 MATERIJALNI RASHODI 58.300,00

321 NAKNADE TROŠKOVA ZAPOSLENIMA 1.000,00

163943 3211 SLUŽBENA PUTOVANJA 32400 1.000,00

322 RASHODI ZA MATERIJAL I ENERG. 27.000,00

PRORAČUN ZA 2016. GODINU
ISTARSKA ŽUPANIJA
RAZDJEL 009 UPRAVNI ODJEL ZA OBRAZOVANJE, SPORT I TEHNIČKU KULTURU
PRORAČUNSKI KORISNIK 17249 Industrijsko-Obrtnička škola Pula

728



POZICIJA RAČUN OPIS IF PRORAČUN  
2016

163944 3221 UREDSKI MATERIJAL I OSTALI MATERIJALNI RASHODI 47400 3.000,00

163945 3221 UREDSKI MATERIJAL I OSTALI MATERIJALNI RASHODI 32400 4.000,00

163946 3223 ENERGIJA 32400 15.000,00

163947 3224 MAT.I DIJELOVI ZA TEKUĆE I INVEST.ODRŽAVANJE 32400 5.000,00

323 RASHODI ZA USLUGE 28.000,00

163948 3232 USLUGE TEKUĆEG I INVESTICIJSKOG ODRŽAVANJA 32400 5.000,00

163949 3237 INTELEKTUALNE I OSOBNE  USLUGE 32400 23.000,00

324 NAKNADE TROŠKOVA OSOBAMA IZVAN RADNOG ODNOSA 2.300,00

163950 3241 NAKNADE TROŠKOVA OSOBAMA IZVAN RADNOG ODNOSA 47400 2.300,00

2301 Programi obrazovanja iznad standarda 17.000,00

Funkcija 

A230168 EU projekti kod proračunskih korisnika 17.000,00

3 RASHODI POSLOVANJA 17.000,00

32 MATERIJALNI RASHODI 17.000,00

321 NAKNADE TROŠKOVA ZAPOSLENIMA 17.000,00

163951 3211 SLUŽBENA PUTOVANJA 58400 17.000,00

2402 Investicijsko održavanje srednjih škola 10.000,00

Funkcija 09210

A240203 Investicijsko održavanje SŠ- ostali proračuni 10.000,00

3 RASHODI POSLOVANJA 10.000,00

32 MATERIJALNI RASHODI 10.000,00

323 RASHODI ZA USLUGE 10.000,00

163952 3232 USLUGE TEKUĆEG I INVESTICIJSKOG ODRŽAVANJA 72400 10.000,00

2406 Opremanje u srednjim školama 31.000,00

Funkcija 09210

K240601 Školski namještaj i oprema 31.000,00

4 RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE 31.000,00

42 RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE DUGOTRAJNE IMOVINE 31.000,00

422 POSTROJENJA I OPREMA 31.000,00

163953 4221 UREDSKA OPREMA I NAMJEŠTAJ 72400 10.000,00

163954 4227 UREĐAJI, STROJEVI I OPREMA ZA OSTALE NAMJENE 72400 21.000,00

SVEUKUPNO 17249 Industrijsko-Obrtnička škola Pula 596.076,27

IZVORI FINANCIRANJA NOVI PLAN

12 Decentralizirana sredstva 479.776,27

32 Vlastiti prihodi proračunskih korisnika 53.000,00

47 Prihodi za posebne namjene za proračunske korisnike 5.300,00

58 Ostale institucije za proračunske korisnike 17.000,00

72 Prihodi od prodaje imovine za proračunske korisnike 41.000,00

UKUPNO 596.076,27

PRORAČUN ZA 2016. GODINU
ISTARSKA ŽUPANIJA
RAZDJEL 009 UPRAVNI ODJEL ZA OBRAZOVANJE, SPORT I TEHNIČKU KULTURU
PRORAČUNSKI KORISNIK 17249 Industrijsko-Obrtnička škola Pula

729



POZICIJA RAČUN OPIS IF PRORAČUN  
2016

00903 SREDNJEŠKOLSKE USTANOVE 789.063,93

17482 Tehnička škola Pula 789.063,93

2201 Redovna djelatnost srednjih škola - minimalni standard 774.013,93

Funkcija 09210

A220101 Materijalni rashodi SŠ po kriterijima 311.302,20

3 RASHODI POSLOVANJA 311.302,20

32 MATERIJALNI RASHODI 305.302,20

321 NAKNADE TROŠKOVA ZAPOSLENIMA 57.000,00

163955 3211 SLUŽBENA PUTOVANJA 12007 42.000,00

163956 3213 STRUČNO USAVRŠAVANJE ZAPOSLENIKA 12007 7.000,00

163957 3214 OSTALE NAKNADE TROŠKOVA ZAPOSLENIMA 12007 8.000,00

322 RASHODI ZA MATERIJAL I ENERG. 108.000,00

163958 3221 UREDSKI MATERIJAL I OSTALI MATERIJALNI IZDACI 12007 57.000,00

163959 3224 MAT.I DIJELOVI ZA TEKUĆE I INVEST.ODRŽAVANJE 12007 27.000,00

163960 3225 SITNI INVENTAR I AUTO GUME 12007 20.000,00

163961 3227 SLUŽBENA, RADNA I ZAŠTITNA ODJEĆA I OBUĆA 12007 4.000,00

323 RASHODI ZA USLUGE 89.400,00

163962 3231 USLUGE TELEFONA, POŠTE I PRIJEVOZA 12007 18.000,00

163963 3232 USLUGE TEKUĆEG I INVESTICIJSKOG ODRŽAVANJA 12007 15.000,00

163964 3234 KOMUNALNE USLUGE 12007 16.000,00

163965 3235 ZAKUPNINE I NAJAMNINE 12007 8.400,00

163966 3236 ZDRAVSTVENE I VETERINARSKE USLUGE 12007 6.000,00

163967 3238 RAČUNALNE USLUGE 12007 6.000,00

163968 3239 OSTALE USLUGE 12007 20.000,00

329 OST.NESPOM.RASHODI POSLOVANJA 50.902,20

163969 3293 REPREZENTACIJA 12007 2.000,00

163970 3294 ČLANARINE 12007 2.000,00

163971 3299 OSTALI NESPOMENUTI RASHODI POSLOVANJA 12007 46.902,20

34 FINANCIJSKI RASHODI 6.000,00

343 OSTALI FINANCIJSKI RASHODI 6.000,00

163972 3431 BANKARSKE USLUGE I USLUGE PLATNOG PROMETA 12007 6.000,00

Funkcija 09210

A220102 Materijalni rashodi SŠ po stvarnom trošku 462.711,73

3 RASHODI POSLOVANJA 462.711,73

32 MATERIJALNI RASHODI 462.711,73

321 NAKNADE TROŠKOVA ZAPOSLENIMA 132.280,50

163973 3212 NAKNADE ZA PRIJEVOZ, ZA RAD NA TERENU I ODVOJENI ŽIVOT 12007 132.280,50

322 RASHODI ZA MATERIJAL I ENERG. 133.000,00

163974 3223 ENERGIJA 12007 133.000,00

323 RASHODI ZA USLUGE 184.875,00

163975 3235 ZAKUPNINE I NAJAMNINE 12007 175.375,00

163976 3236 ZDRAVSTVENE I VETERINARSKE USLUGE 12007 9.500,00

329 OST.NESPOM.RASHODI POSLOVANJA 12.556,23

163977 3292 PREMIJE OSIGURANJA 12007 12.556,23

2301 Programi obrazovanja iznad standarda 13.870,00

Funkcija 09500

A230104 POMOĆNICI U NASTAVI 11.870,00

3 RASHODI POSLOVANJA 11.870,00

31 RASHODI ZA ZAPOSLENE 11.870,00

313 DOPRINOSI NA PLAĆE 11.870,00

163978 3131 DOPRINOSI ZA MIROVINSKO OSIGURANJE 58400 6.700,00

PRORAČUN ZA 2016. GODINU
ISTARSKA ŽUPANIJA
RAZDJEL 009 UPRAVNI ODJEL ZA OBRAZOVANJE, SPORT I TEHNIČKU KULTURU
PRORAČUNSKI KORISNIK 17482 Tehnička škola Pula

730



POZICIJA RAČUN OPIS IF PRORAČUN  
2016

163979 3132 DOPRINOSI ZA OBVEZNO ZDRAVSTVENO OSIGURANJE 58400 5.170,00

Funkcija 09600

A230153 Školska natjecanja 2.000,00

3 RASHODI POSLOVANJA 2.000,00

32 MATERIJALNI RASHODI 2.000,00

329 OST.NESPOM.RASHODI POSLOVANJA 2.000,00

163980 3299 OSTALI NESPOMENUTI RASHODI POSLOVANJA 53080 2.000,00

2406 Opremanje u srednjim školama 1.180,00

Funkcija 09210

K240601 Školski namještaj i oprema 1.180,00

4 RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE 1.180,00

42 RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE DUGOTRAJNE IMOVINE 1.180,00

424 KNJIGE,UMJ.DJELA I OST.IZLOŽB.VRIJEDN. 1.180,00

163981 4241 KNJIGE 32400 1.180,00

SVEUKUPNO 17482 Tehnička škola Pula 789.063,93

IZVORI FINANCIRANJA NOVI PLAN

12 Decentralizirana sredstva 774.013,93

32 Vlastiti prihodi proračunskih korisnika 1.180,00

53 Ministarstva i državne ustanove za proračunske korisnike 2.000,00

58 Ostale institucije za proračunske korisnike 11.870,00

UKUPNO 789.063,93

PRORAČUN ZA 2016. GODINU
ISTARSKA ŽUPANIJA
RAZDJEL 009 UPRAVNI ODJEL ZA OBRAZOVANJE, SPORT I TEHNIČKU KULTURU
PRORAČUNSKI KORISNIK 17482 Tehnička škola Pula

731



POZICIJA RAČUN OPIS IF PRORAČUN  
2016

00903 SREDNJEŠKOLSKE USTANOVE 414.739,85

17499 Strukovna škola Pula 414.739,85

2201 Redovna djelatnost srednjih škola - minimalni standard 410.739,85

Funkcija 09210

A220101 Materijalni rashodi SŠ po kriterijima 206.506,44

3 RASHODI POSLOVANJA 206.506,44

32 MATERIJALNI RASHODI 201.106,44

321 NAKNADE TROŠKOVA ZAPOSLENIMA 25.000,00

163982 3211 SLUŽBENA PUTOVANJA 12007 9.000,00

163983 3213 STRUČNO USAVRŠAVANJE ZAPOSLENIKA 12007 16.000,00

322 RASHODI ZA MATERIJAL I ENERG. 78.800,00

163984 3221 UREDSKI MATERIJAL I OSTALI MATERIJALNI IZDACI 12007 56.000,00

163985 3224 MAT.I DIJELOVI ZA TEKUĆE I INVEST.ODRŽAVANJE 12007 7.800,00

163986 3225 SITNI INVENTAR I AUTO GUME 12007 13.000,00

163987 3227 SLUŽBENA, RADNA I ZAŠTITNA ODJEĆA I OBUĆA 12007 2.000,00

323 RASHODI ZA USLUGE 93.756,44

163988 3231 USLUGE TELEFONA, POŠTE I PRIJEVOZA 12007 27.756,44

163989 3232 USLUGE TEKUĆEG I INVESTICIJSKOG ODRŽAVANJA 12007 9.000,00

163990 3233 USLUGE PROMIDŽBE I INFORMIRANJA 12007 2.000,00

163991 3234 KOMUNALNE USLUGE 12007 26.800,00

163992 3235 ZAKUPNINE I NAJAMNINE 12007 7.800,00

163993 3236 ZDRAVSTVENE I VETERINARSKE USLUGE 12007 5.000,00

163994 3237 INTELEKTUALNE I OSOBNE USLUGE 12007 6.000,00

163995 3238 RAČUNALNE USLUGE 12007 4.000,00

163996 3239 OSTALE USLUGE 12007 5.400,00

324 NAKNADE TROŠKOVA OSOBAMA IZVAN RADNOG ODNOSA 400,00

163997 3241 NAKNADE TROŠKOVA OSOBAMA IZVAN RADNOG ODNOSA 12007 400,00

329 OST.NESPOM.RASHODI POSLOVANJA 3.150,00

163998 3293 REPREZENTACIJA 12007 1.500,00

163999 3294 ČLANARINE 12007 250,00

164000 3295 PRISTOJBE I NAKNADE 12007 1.000,00

164001 3299 OSTALI NESPOMENUTI RASHODI POSLOVANJA 12007 400,00

34 FINANCIJSKI RASHODI 5.400,00

343 OSTALI FINANCIJSKI RASHODI 5.400,00

164002 3431 BANKARSKE USLUGE I USLUGE PLATNOG PROMETA 12007 5.200,00

164003 3433 ZATEZNE KAMATE 12007 200,00

Funkcija 09210

A220102 Materijalni rashodi SŠ po stvarnom trošku 201.233,41

3 RASHODI POSLOVANJA 201.233,41

32 MATERIJALNI RASHODI 201.233,41

321 NAKNADE TROŠKOVA ZAPOSLENIMA 131.205,03

164004 3212 NAKNADE ZA PRIJEVOZ, ZA RAD NA TERENU I ODVOJENI ŽIVOT 12007 131.205,03

322 RASHODI ZA MATERIJAL I ENERG. 51.019,85

164005 3223 ENERGIJA 12007 51.019,85

323 RASHODI ZA USLUGE 10.000,00

164006 3236 ZDRAVSTVENE I VETERINARSKE USLUGE 12007 10.000,00

329 OST.NESPOM.RASHODI POSLOVANJA 9.008,53

164007 3292 PREMIJE OSIGURANJA 12007 9.008,53

Funkcija 09210

A220103 Materijalni rashodi SŠ - drugi izvori 3.000,00

3 RASHODI POSLOVANJA 3.000,00

PRORAČUN ZA 2016. GODINU
ISTARSKA ŽUPANIJA
RAZDJEL 009 UPRAVNI ODJEL ZA OBRAZOVANJE, SPORT I TEHNIČKU KULTURU
PRORAČUNSKI KORISNIK 17499 Strukovna škola Pula

732



POZICIJA RAČUN OPIS IF PRORAČUN  
2016

32 MATERIJALNI RASHODI 3.000,00

322 RASHODI ZA MATERIJAL I ENERG. 3.000,00

164008 3221 UREDSKI MATERIJAL I OSTALI MATERIJALNI RASHODI 47400 3.000,00

2405 Opremanje u osnovnim školama 4.000,00

Funkcija 09120

K240501 Školski namještaj i oprema 4.000,00

4 RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE 4.000,00

42 RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE DUGOTRAJNE IMOVINE 4.000,00

422 POSTROJENJA I OPREMA 4.000,00

164009 4221 UREDSKA OPREMA I NAMJEŠTAJ 32400 4.000,00

SVEUKUPNO 17499 Strukovna škola Pula 414.739,85

IZVORI FINANCIRANJA NOVI PLAN

12 Decentralizirana sredstva 407.739,85

32 Vlastiti prihodi proračunskih korisnika 4.000,00

47 Prihodi za posebne namjene za proračunske korisnike 3.000,00

UKUPNO 414.739,85

PRORAČUN ZA 2016. GODINU
ISTARSKA ŽUPANIJA
RAZDJEL 009 UPRAVNI ODJEL ZA OBRAZOVANJE, SPORT I TEHNIČKU KULTURU
PRORAČUNSKI KORISNIK 17499 Strukovna škola Pula

733



POZICIJA RAČUN OPIS IF PRORAČUN  
2016

00903 SREDNJEŠKOLSKE USTANOVE 441.863,60

17466 Ekonomska Škola Pula 441.863,60

2201 Redovna djelatnost srednjih škola - minimalni standard 438.263,60

Funkcija 09210

A220101 Materijalni rashodi SŠ po kriterijima 172.926,00

3 RASHODI POSLOVANJA 172.926,00

32 MATERIJALNI RASHODI 167.426,00

321 NAKNADE TROŠKOVA ZAPOSLENIMA 30.500,00

164010 3211 SLUŽBENA PUTOVANJA 12007 28.000,00

164011 3213 STRUČNO USAVRŠAVANJE ZAPOSLENIKA 12007 2.500,00

322 RASHODI ZA MATERIJAL I ENERG. 48.926,00

164012 3221 UREDSKI MATERIJAL I OSTALI MATERIJALNI IZDACI 12007 36.000,00

164013 3224 MAT.I DIJELOVI ZA TEKUĆE I INVEST.ODRŽAVANJE 12007 10.626,00

164014 3227 SLUŽBENA, RADNA I ZAŠTITNA ODJEĆA I OBUĆA 12007 2.300,00

323 RASHODI ZA USLUGE 80.000,00

164015 3231 USLUGE TELEFONA, POŠTE I PRIJEVOZA 12007 25.000,00

164016 3232 USLUGE TEKUĆEG I INVESTICIJSKOG ODRŽAVANJA 12007 15.000,00

164017 3234 KOMUNALNE USLUGE 12007 26.000,00

164018 3238 RAČUNALNE USLUGE 12007 8.000,00

164019 3239 OSTALE USLUGE 12007 6.000,00

329 OST.NESPOM.RASHODI POSLOVANJA 8.000,00

164020 3293 REPREZENTACIJA 12007 1.500,00

164021 3294 ČLANARINE 12007 3.000,00

164022 3299 OSTALI NESPOMENUTI RASHODI POSLOVANJA 12007 3.500,00

34 FINANCIJSKI RASHODI 5.500,00

343 OSTALI FINANCIJSKI RASHODI 5.500,00

164023 3431 BANKARSKE USLUGE I USLUGE PLATNOG PROMETA 12007 5.500,00

Funkcija 09210

A220102 Materijalni rashodi SŠ po stvarnom trošku 233.587,60

3 RASHODI POSLOVANJA 233.587,60

32 MATERIJALNI RASHODI 233.587,60

321 NAKNADE TROŠKOVA ZAPOSLENIMA 52.996,70

164024 3212 NAKNADE ZA PRIJEVOZ, ZA RAD NA TERENU I ODVOJENI ŽIVOT 12007 52.996,70

322 RASHODI ZA MATERIJAL I ENERG. 38.000,00

164025 3223 ENERGIJA 12007 38.000,00

323 RASHODI ZA USLUGE 134.075,00

164026 3235 ZAKUPNINE I NAJAMNINE 12007 129.075,00

164027 3236 ZDRAVSTVENE I VETERINARSKE USLUGE 12007 5.000,00

329 OST.NESPOM.RASHODI POSLOVANJA 8.515,90

164028 3292 PREMIJE OSIGURANJA 12007 8.515,90

Funkcija 09210

A220103 Materijalni rashodi SŠ - drugi izvori 31.750,00

3 RASHODI POSLOVANJA 21.750,00

32 MATERIJALNI RASHODI 21.750,00

321 NAKNADE TROŠKOVA ZAPOSLENIMA 850,00

164029 3211 SLUŽBENA PUTOVANJA 53080 250,00

164030 3211 SLUŽBENA PUTOVANJA 53081 600,00

322 RASHODI ZA MATERIJAL I ENERG. 11.400,00

164031 3221 UREDSKI MATERIJAL I OSTALI MATERIJALNI RASHODI 53081 900,00

164032 3221 UREDSKI MATERIJAL I OSTALI MATERIJALNI RASHODI 47400 2.000,00

164033 3225 SITNI INVENTAR I AUTO GUME 47400 3.500,00

PRORAČUN ZA 2016. GODINU
ISTARSKA ŽUPANIJA
RAZDJEL 009 UPRAVNI ODJEL ZA OBRAZOVANJE, SPORT I TEHNIČKU KULTURU
PRORAČUNSKI KORISNIK 17466 Ekonomska Škola Pula

734



POZICIJA RAČUN OPIS IF PRORAČUN  
2016

164034 3227 SLUŽBENA, RADNA I ZAŠTITNA ODJEĆA I OBUĆA  DRESOVI 47400 5.000,00

323 RASHODI ZA USLUGE 9.500,00

164035 3231 USLUGE TELEFONA, POŠTE I PRIJEVOZA 47400 5.500,00

164036 3239 OSTALE USLUGE 47400 4.000,00

4 RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE 10.000,00

42 RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE DUGOTRAJNE IMOVINE 10.000,00

422 POSTROJENJA I OPREMA 6.000,00

164037 4221 UREDSKA OPREMA I NAMJEŠTAJ 47400 6.000,00

424 KNJIGE,UMJ.DJELA I OST.IZLOŽB.VRIJEDN. 4.000,00

164038 4241 KNJIGE 47400 4.000,00

2301 Programi obrazovanja iznad standarda 600,00

Funkcija 09500

A230104 POMOĆNICI U NASTAVI 600,00

3 RASHODI POSLOVANJA 600,00

32 MATERIJALNI RASHODI 600,00

321 NAKNADE TROŠKOVA ZAPOSLENIMA 600,00

164039 3211 SLUŽBENA PUTOVANJA 58400 600,00

2406 Opremanje u srednjim školama 3.000,00

Funkcija 09210

K240601 Školski namještaj i oprema 3.000,00

4 RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE 3.000,00

42 RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE DUGOTRAJNE IMOVINE 3.000,00

422 POSTROJENJA I OPREMA 3.000,00

164040 4221 UREDSKA OPREMA I NAMJEŠTAJ 32400 3.000,00

SVEUKUPNO 17466 Ekonomska Škola Pula 441.863,60

IZVORI FINANCIRANJA NOVI PLAN

12 Decentralizirana sredstva 406.513,60

32 Vlastiti prihodi proračunskih korisnika 3.000,00

47 Prihodi za posebne namjene za proračunske korisnike 30.000,00

53 Ministarstva i državne ustanove za proračunske korisnike 1.750,00

58 Ostale institucije za proračunske korisnike 600,00

UKUPNO 441.863,60

PRORAČUN ZA 2016. GODINU
ISTARSKA ŽUPANIJA
RAZDJEL 009 UPRAVNI ODJEL ZA OBRAZOVANJE, SPORT I TEHNIČKU KULTURU
PRORAČUNSKI KORISNIK 17466 Ekonomska Škola Pula

735



POZICIJA RAČUN OPIS IF PRORAČUN  
2016

00903 SREDNJEŠKOLSKE USTANOVE 973.084,31

17474 Medicinska Škola Pula 973.084,31

2201 Redovna djelatnost srednjih škola - minimalni standard 872.484,31

Funkcija 09210

A220101 Materijalni rashodi SŠ po kriterijima 231.560,04

3 RASHODI POSLOVANJA 231.560,04

32 MATERIJALNI RASHODI 227.960,04

321 NAKNADE TROŠKOVA ZAPOSLENIMA 43.000,00

164041 3211 SLUŽBENA PUTOVANJA 12007 32.000,00

164042 3213 STRUČNO USAVRŠAVANJE ZAPOSLENIKA 12007 9.200,00

164043 3214 OSTALE NAKNADE TROŠKOVA ZAPOSLENIMA 12007 1.800,00

322 RASHODI ZA MATERIJAL I ENERG. 66.700,04

164044 3221 UREDSKI MATERIJAL I OSTALI MATERIJALNI IZDACI 12007 58.200,04

164045 3224 MAT.I DIJELOVI ZA TEKUĆE I INVEST.ODRŽAVANJE 12007 3.500,00

164046 3225 SITNI INVENTAR I AUTO GUME 12007 3.000,00

164047 3227 SLUŽBENA, RADNA I ZAŠTITNA ODJEĆA I OBUĆA 12007 2.000,00

323 RASHODI ZA USLUGE 114.060,00

164048 3231 USLUGE TELEFONA, POŠTE I PRIJEVOZA 12007 19.060,00

164049 3232 USLUGE TEKUĆEG I INVESTICIJSKOG ODRŽAVANJA 12007 5.000,00

164050 3233 USLUGE PROMIDŽBE I INFORMIRANJA 12007 2.500,00

164051 3234 KOMUNALNE USLUGE 12007 52.500,00

164052 3235 ZAKUPNINE I NAJAMNINE 12007 4.500,00

164053 3236 ZDRAVSTVENE I VETERINARSKE USLUGE 12007 5.500,00

164054 3237 INTELEKTUALNE I OSOBNE  USLUGE 12007 1.000,00

164055 3238 RAČUNALNE USLUGE 12007 12.000,00

164056 3239 OSTALE USLUGE 12007 12.000,00

329 OST.NESPOM.RASHODI POSLOVANJA 4.200,00

164057 3294 ČLANARINE 12007 1.500,00

164058 3295 PRISTOJBE I NAKNADE 12007 1.900,00

164059 3299 OSTALI NESPOMENUTI RASHODI POSLOVANJA 12007 800,00

34 FINANCIJSKI RASHODI 3.600,00

343 OSTALI FINANCIJSKI RASHODI 3.600,00

164060 3431 BANKARSKE USLUGE I USLUGE PLATNOG PROMETA 12007 3.600,00

Funkcija 09210

A220102 Materijalni rashodi SŠ po stvarnom trošku 635.924,27

3 RASHODI POSLOVANJA 635.924,27

32 MATERIJALNI RASHODI 635.924,27

321 NAKNADE TROŠKOVA ZAPOSLENIMA 119.498,44

164061 3212 NAKNADE ZA PRIJEVOZ, ZA RAD NA TERENU I ODVOJENI ŽIVOT 12007 119.498,44

322 RASHODI ZA MATERIJAL I ENERG. 77.082,91

164062 3223 ENERGIJA 12007 77.082,91

323 RASHODI ZA USLUGE 432.075,00

164063 3235 ZAKUPNINE I NAJAMNINE 12007 424.575,00

164064 3236 ZDRAVSTVENE I VETERINARSKE USLUGE 12007 7.500,00

329 OST.NESPOM.RASHODI POSLOVANJA 7.267,92

164065 3292 PREMIJE OSIGURANJA 12007 7.267,92

Funkcija 09210

A220103 Materijalni rashodi SŠ - drugi izvori 5.000,00

3 RASHODI POSLOVANJA 5.000,00

32 MATERIJALNI RASHODI 5.000,00

322 RASHODI ZA MATERIJAL I ENERG. 5.000,00

PRORAČUN ZA 2016. GODINU
ISTARSKA ŽUPANIJA
RAZDJEL 009 UPRAVNI ODJEL ZA OBRAZOVANJE, SPORT I TEHNIČKU KULTURU
PRORAČUNSKI KORISNIK 17474 Medicinska Škola Pula

736



POZICIJA RAČUN OPIS IF PRORAČUN  
2016

164066 3221 UREDSKI MATERIJAL I OSTALI MATERIJALNI RASHODI 47400 5.000,00

2301 Programi obrazovanja iznad standarda 73.000,00

Funkcija 09500

A230141 Pokretom do zdravlja 30.000,00

3 RASHODI POSLOVANJA 20.530,00

32 MATERIJALNI RASHODI 20.530,00

321 NAKNADE TROŠKOVA ZAPOSLENIMA 2.000,00

164067 3211 SLUŽBENA PUTOVANJA 11001 2.000,00

322 RASHODI ZA MATERIJAL I ENERG. 4.000,00

164068 3221 UREDSKI MATERIJAL I OSTALI MATERIJALNI IZDACI 11001 4.000,00

323 RASHODI ZA USLUGE 14.530,00

164069 3231 USLUGE TELEFONA, POŠTE I PRIJEVOZA 11001 1.530,00

164070 3237 INTELEKTUALNE I OSOBNE USLUGE 11001 10.000,00

164071 3239 OSTALE USLUGE 11001 3.000,00

4 RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE 9.470,00

42 RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE DUGOTRAJNE IMOVINE 9.470,00

422 POSTROJENJA I OPREMA 9.470,00

164072 4226 SPORTSKA I GLAZBENA OPREMA 11001 9.470,00

Funkcija 

A230168 EU projekti kod proračunskih korisnika 17.000,00

3 RASHODI POSLOVANJA 17.000,00

32 MATERIJALNI RASHODI 17.000,00

321 NAKNADE TROŠKOVA ZAPOSLENIMA 17.000,00

164073 3211 SLUŽBENA PUTOVANJA 58400 17.000,00

Funkcija 09500

A230185 Volontarijat u palijativnoj skrbi 26.000,00

3 RASHODI POSLOVANJA 26.000,00

32 MATERIJALNI RASHODI 26.000,00

321 NAKNADE TROŠKOVA ZAPOSLENIMA 17.000,00

164074 3211 SLUŽBENA PUTOVANJA 11001 17.000,00

322 RASHODI ZA MATERIJAL I ENERG. 5.000,00

164075 3221 UREDSKI MATERIJAL I OSTALI MATERIJALNI RASHODI 11001 5.000,00

323 RASHODI ZA USLUGE 4.000,00

164076 3237 INTELEKTUALNE I OSOBNE  USLUGE 11001 4.000,00

2406 Opremanje u srednjim školama 27.600,00

Funkcija 09210

K240601 Školski namještaj i oprema 27.600,00

4 RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE 27.600,00

42 RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE DUGOTRAJNE IMOVINE 27.600,00

422 POSTROJENJA I OPREMA 26.000,00

164077 4224 MEDICINSKA I LABORATORIJSKA OPREMA 47400 26.000,00

424 KNJIGE,UMJ.DJELA I OST.IZLOŽB.VRIJEDN. 1.600,00

164078 4241 KNJIGE 62400 500,00

164079 4241 KNJIGE 72400 1.000,00

164080 4241 KNJIGE 32400 100,00

SVEUKUPNO 17474 Medicinska Škola Pula 973.084,31

PRORAČUN ZA 2016. GODINU
ISTARSKA ŽUPANIJA
RAZDJEL 009 UPRAVNI ODJEL ZA OBRAZOVANJE, SPORT I TEHNIČKU KULTURU
PRORAČUNSKI KORISNIK 17474 Medicinska Škola Pula

737



IZVORI FINANCIRANJA NOVI PLAN

11 Nenamjenski prihodi i primici 56.000,00

12 Decentralizirana sredstva 867.484,31

32 Vlastiti prihodi proračunskih korisnika 100,00

47 Prihodi za posebne namjene za proračunske korisnike 31.000,00

58 Ostale institucije za proračunske korisnike 17.000,00

62 Donacije za proračunske korisnike 500,00

72 Prihodi od prodaje imovine za proračunske korisnike 1.000,00

UKUPNO 973.084,31

PRORAČUN ZA 2016. GODINU
ISTARSKA ŽUPANIJA
RAZDJEL 009 UPRAVNI ODJEL ZA OBRAZOVANJE, SPORT I TEHNIČKU KULTURU
PRORAČUNSKI KORISNIK 17474 Medicinska Škola Pula

738



POZICIJA RAČUN OPIS IF PRORAČUN  
2016

00903 SREDNJEŠKOLSKE USTANOVE 375.147,44

19896 Škola primijenjenih umjetnosti i dizajna Pula 375.147,44

2201 Redovna djelatnost srednjih škola - minimalni standard 329.847,44

Funkcija 09210

A220101 Materijalni rashodi SŠ po kriterijima 81.021,84

3 RASHODI POSLOVANJA 81.021,84

32 MATERIJALNI RASHODI 76.621,84

321 NAKNADE TROŠKOVA ZAPOSLENIMA 10.300,00

164081 3211 SLUŽBENA PUTOVANJA 12007 9.000,00

164082 3213 STRUČNO USAVRŠAVANJE ZAPOSLENIKA 12007 1.300,00

322 RASHODI ZA MATERIJAL I ENERG. 17.900,00

164083 3221 UREDSKI MATERIJAL I OSTALI MATERIJALNI IZDACI 12007 13.100,00

164084 3224 MAT.I DIJELOVI ZA TEKUĆE I INVEST.ODRŽAVANJE 12007 3.800,00

164085 3225 SITNI INVENTAR I AUTO GUME 12007 1.000,00

323 RASHODI ZA USLUGE 47.171,84

164086 3231 USLUGE TELEFONA, POŠTE I PRIJEVOZA 12007 9.200,00

164087 3232 USLUGE TEKUĆEG I INVESTICIJSKOG ODRŽAVANJA 12007 10.886,84

164088 3233 USLUGE PROMIDŽBE I INFORMIRANJA 12007 900,00

164089 3234 KOMUNALNE USLUGE 12007 11.300,00

164090 3236 ZDRAVSTVENE I VETERINARSKE USLUGE 12007 2.450,00

164091 3237 INTELEKTUALNE I OSOBNE USLUGE 12007 1.560,00

164092 3238 RAČUNALNE USLUGE 12007 4.275,00

164093 3239 OSTALE USLUGE 12007 6.600,00

329 OST.NESPOM.RASHODI POSLOVANJA 1.250,00

164094 3293 REPREZENTACIJA 12007 300,00

164095 3294 ČLANARINE 12007 250,00

164096 3295 PRISTOJBE I NAKNADE 12007 700,00

34 FINANCIJSKI RASHODI 4.400,00

343 OSTALI FINANCIJSKI RASHODI 4.400,00

164097 3431 BANKARSKE USLUGE I USLUGE PLATNOG PROMETA 12007 4.400,00

Funkcija 09210

A220102 Materijalni rashodi SŠ po stvarnom trošku 168.875,60

3 RASHODI POSLOVANJA 168.875,60

32 MATERIJALNI RASHODI 168.875,60

321 NAKNADE TROŠKOVA ZAPOSLENIMA 78.018,38

164098 3212 NAKNADE ZA PRIJEVOZ, ZA RAD NA TERENU I ODVOJENI ŽIVOT 12007 78.018,38

322 RASHODI ZA MATERIJAL I ENERG. 65.146,65

164099 3223 ENERGIJA 12007 65.146,65

323 RASHODI ZA USLUGE 20.280,00

164100 3235 ZAKUPNINE I NAJAMNINE 12007 16.780,00

164101 3236 ZDRAVSTVENE I VETERINARSKE USLUGE 12007 3.500,00

329 OST.NESPOM.RASHODI POSLOVANJA 5.430,57

164102 3292 PREMIJE OSIGURANJA 12007 5.430,57

Funkcija 09210

A220103 Materijalni rashodi SŠ - drugi izvori 79.950,00

3 RASHODI POSLOVANJA 79.950,00

32 MATERIJALNI RASHODI 79.800,00

321 NAKNADE TROŠKOVA ZAPOSLENIMA 8.750,00

164103 3211 SLUŽBENA PUTOVANJA 47400 8.750,00

322 RASHODI ZA MATERIJAL I ENERG. 49.862,00

164104 3221 UREDSKI MATERIJAL I OSTALI MATERIJALNI RASHODI 47400 10.920,00

PRORAČUN ZA 2016. GODINU
ISTARSKA ŽUPANIJA
RAZDJEL 009 UPRAVNI ODJEL ZA OBRAZOVANJE, SPORT I TEHNIČKU KULTURU
PRORAČUNSKI KORISNIK 19896 Škola primijenjenih umjetnosti i dizajna Pula

739



POZICIJA RAČUN OPIS IF PRORAČUN  
2016

164105 3222 MATERIJAL I SIROVINE 47400 33.900,00

164106 3224 MAT.I DIJELOVI ZA TEKUĆE I INVEST.ODRŽAVANJE 47400 900,00

164107 3225 SITNI INVENTAR I AUTO GUME 47400 4.142,00

323 RASHODI ZA USLUGE 15.738,00

164108 3231 USLUGE TELEFONA, POŠTE I PRIJEVOZA 47400 2.100,00

164109 3232 USLUGE TEKUĆEG I INVESTICIJSKOG ODRŽAVANJA 47400 6.813,00

164110 3234 KOMUNALNE USLUGE 47400 450,00

164111 3235 ZAKUPNINE I NAJAMNINE 47400 250,00

164112 3238 RAČUNALNE USLUGE 47400 3.800,00

164113 3239 OSTALE USLUGE 47400 2.325,00

324 NAKNADE TROŠKOVA OSOBAMA IZVAN RADNOG ODNOSA 300,00

164114 3241 NAKNADE TROŠKOVA OSOBAMA IZVAN RADNOG ODNOSA 47400 300,00

329 OST.NESPOM.RASHODI POSLOVANJA 5.150,00

164115 3299 OSTALI NESPOMENUTI RASHODI POSLOVANJA 47400 5.150,00

34 FINANCIJSKI RASHODI 150,00

343 OSTALI FINANCIJSKI RASHODI 150,00

164116 3431 BANKARSKE USLUGE I USLUGE PLATNOG PROMETA 32400 150,00

2301 Programi obrazovanja iznad standarda 16.300,00

Funkcija 09500

A230143 Izložba učeničkih radova 16.000,00

3 RASHODI POSLOVANJA 16.000,00

32 MATERIJALNI RASHODI 16.000,00

322 RASHODI ZA MATERIJAL I ENERG. 950,00

164117 3222 MATERIJAL I SIROVINE 55359 950,00

323 RASHODI ZA USLUGE 14.050,00

164118 3231 USLUGE TELEFONA, POŠTE I PRIJEVOZA 55359 250,00

164119 3239 OSTALE USLUGE 55359 13.800,00

329 OST.NESPOM.RASHODI POSLOVANJA 1.000,00

164120 3293 REPREZENTACIJA 55359 1.000,00

Funkcija 09210

A230176 Državno natjecanje 300,00

3 RASHODI POSLOVANJA 300,00

32 MATERIJALNI RASHODI 300,00

321 NAKNADE TROŠKOVA ZAPOSLENIMA 300,00

164121 3211 SLUŽBENA PUTOVANJA 53080 300,00

2406 Opremanje u srednjim školama 29.000,00

Funkcija 09210

K240601 Školski namještaj i oprema 20.000,00

4 RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE 20.000,00

42 RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE DUGOTRAJNE IMOVINE 20.000,00

422 POSTROJENJA I OPREMA 20.000,00

164122 4221 UREDSKA OPREMA I NAMJEŠTAJ 47400 10.000,00

164123 4223 OPREMA ZA ODRŽAVANJE I ZAŠTITU 32400 5.000,00

164124 4227 UREĐAJI, STROJEVI I OPREMA ZA OSTALE NAMJENE 32400 5.000,00

Funkcija 09210

K240602 Opremanje biblioteke 9.000,00

4 RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE 9.000,00

42 RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE DUGOTRAJNE IMOVINE 9.000,00

424 KNJIGE,UMJ.DJELA I OST.IZLOŽB.VRIJEDN. 9.000,00

164125 4241 KNJIGE 47400 4.000,00

164126 4241 KNJIGE 62400 5.000,00

PRORAČUN ZA 2016. GODINU
ISTARSKA ŽUPANIJA
RAZDJEL 009 UPRAVNI ODJEL ZA OBRAZOVANJE, SPORT I TEHNIČKU KULTURU
PRORAČUNSKI KORISNIK 19896 Škola primijenjenih umjetnosti i dizajna Pula

740



SVEUKUPNO 19896 Škola primijenjenih umjetnosti i dizajna Pula 375.147,44

IZVORI FINANCIRANJA NOVI PLAN

12 Decentralizirana sredstva 249.897,44

32 Vlastiti prihodi proračunskih korisnika 10.150,00

47 Prihodi za posebne namjene za proračunske korisnike 93.800,00

53 Ministarstva i državne ustanove za proračunske korisnike 300,00

55 Gradovi i općine za proračunske korisnike 16.000,00

62 Donacije za proračunske korisnike 5.000,00

UKUPNO 375.147,44

PRORAČUN ZA 2016. GODINU
ISTARSKA ŽUPANIJA
RAZDJEL 009 UPRAVNI ODJEL ZA OBRAZOVANJE, SPORT I TEHNIČKU KULTURU
PRORAČUNSKI KORISNIK 19896 Škola primijenjenih umjetnosti i dizajna Pula

741



POZICIJA RAČUN OPIS IF PRORAČUN  
2016

00903 SREDNJEŠKOLSKE USTANOVE 1.174.729,79

11084 Glazbena škola Ivana Matetića-Ronjgova, Pula 1.174.729,79

2201 Redovna djelatnost srednjih škola - minimalni standard 924.729,79

Funkcija 09210

A220101 Materijalni rashodi SŠ po kriterijima 141.888,96

3 RASHODI POSLOVANJA 141.888,96

32 MATERIJALNI RASHODI 138.888,96

321 NAKNADE TROŠKOVA ZAPOSLENIMA 22.000,00

164127 3211 SLUŽBENA PUTOVANJA 12007 12.000,00

164128 3213 STRUČNO USAVRŠAVANJE ZAPOSLENIKA 12007 10.000,00

322 RASHODI ZA MATERIJAL I ENERG. 28.000,00

164129 3221 UREDSKI MATERIJAL I OSTALI MATERIJALNI IZDACI 12007 22.000,00

164130 3224 MAT.I DIJELOVI ZA TEKUĆE I INVEST.ODRŽAVANJE 12007 6.000,00

323 RASHODI ZA USLUGE 77.088,96

164131 3231 USLUGE TELEFONA, POŠTE I PRIJEVOZA 12007 21.000,00

164132 3232 USLUGE TEKUĆEG I INVESTICIJSKOG ODRŽAVANJA 12007 6.000,00

164133 3234 KOMUNALNE USLUGE 12007 10.000,00

164134 3236 ZDRAVSTVENE I VETERINARSKE USLUGE 12007 4.500,00

164135 3237 INTELEKTUALNE I OSOBNE USLUGE 12007 6.588,96

164136 3238 RAČUNALNE USLUGE 12007 25.000,00

164137 3239 OSTALE USLUGE 12007 4.000,00

329 OST.NESPOM.RASHODI POSLOVANJA 11.800,00

164138 3294 ČLANARINE 12007 4.800,00

164139 3299 OSTALI NESPOMENUTI RASHODI POSLOVANJA 12007 7.000,00

34 FINANCIJSKI RASHODI 3.000,00

343 OSTALI FINANCIJSKI RASHODI 3.000,00

164140 3431 BANKARSKE USLUGE I USLUGE PLATNOG PROMETA 12007 3.000,00

Funkcija 09210

A220102 Materijalni rashodi SŠ po stvarnom trošku 368.840,83

3 RASHODI POSLOVANJA 368.840,83

32 MATERIJALNI RASHODI 368.840,83

321 NAKNADE TROŠKOVA ZAPOSLENIMA 269.009,57

164141 3212 NAKNADE ZA PRIJEVOZ, ZA RAD NA TERENU I ODVOJENI ŽIVOT 12007 269.009,57

322 RASHODI ZA MATERIJAL I ENERG. 80.000,00

164142 3223 ENERGIJA 12007 80.000,00

323 RASHODI ZA USLUGE 10.000,00

164143 3236 ZDRAVSTVENE I VETERINARSKE USLUGE 12007 10.000,00

329 OST.NESPOM.RASHODI POSLOVANJA 9.831,26

164144 3292 PREMIJE OSIGURANJA 12007 9.831,26

Funkcija 09210

A220103 Materijalni rashodi SŠ - drugi izvori 414.000,00

3 RASHODI POSLOVANJA 414.000,00

32 MATERIJALNI RASHODI 410.300,00

321 NAKNADE TROŠKOVA ZAPOSLENIMA 70.000,00

164145 3211 SLUŽBENA PUTOVANJA 47400 63.000,00

164146 3213 STRUČNO USAVRŠAVANJE ZAPOSLENIKA 47400 7.000,00

322 RASHODI ZA MATERIJAL I ENERG. 57.500,00

164147 3221 UREDSKI MATERIJAL I OSTALI MATERIJALNI RASHODI 47400 28.000,00

164148 3224 MAT.I DIJELOVI ZA TEKUĆE I INVEST.ODRŽAVANJE 47400 14.000,00

164149 3225 SITNI INVENTAR I AUTO GUME 47400 13.000,00

164150 3227 SLUŽBENA, RADNA I ZAŠTITNA ODJEĆA I OBUĆA 47400 2.500,00

PRORAČUN ZA 2016. GODINU
ISTARSKA ŽUPANIJA
RAZDJEL 009 UPRAVNI ODJEL ZA OBRAZOVANJE, SPORT I TEHNIČKU KULTURU
PRORAČUNSKI KORISNIK 11084 Glazbena škola Ivana Matetića-Ronjgova, Pula

742



POZICIJA RAČUN OPIS IF PRORAČUN  
2016

323 RASHODI ZA USLUGE 175.700,00

164151 3231 USLUGE TELEFONA, POŠTE I PRIJEVOZA 47400 14.000,00

164152 3232 USLUGE TEKUĆEG I INVESTICIJSKOG ODRŽAVANJA 47400 86.000,00

164153 3233 USLUGE PROMIDŽBE I INFORMIRANJA 47400 4.000,00

164154 3234 KOMUNALNE USLUGE 47400 6.000,00

164155 3235 ZAKUPNINE I NAJAMNINE 47400 4.000,00

164156 3236 ZDRAVSTVENE I VETERINARSKE USLUGE 47400 700,00

164157 3237 INTELEKTUALNE I OSOBNE  USLUGE 47400 53.000,00

164158 3238 RAČUNALNE USLUGE 47400 4.000,00

164159 3239 OSTALE USLUGE 47400 4.000,00

324 NAKNADE TROŠKOVA OSOBAMA IZVAN RADNOG ODNOSA 5.000,00

164160 3241 NAKNADE TROŠKOVA OSOBAMA IZVAN RADNOG ODNOSA 47400 5.000,00

329 OST.NESPOM.RASHODI POSLOVANJA 102.100,00

164161 3293 REPREZENTACIJA 47400 15.000,00

164162 3294 ČLANARINE I NORME 47400 1.100,00

164163 3295 PRISTOJBE I NAKNADE 47400 3.000,00

164164 3299 OSTALI NESPOMENUTI RASHODI POSLOVANJA 47400 83.000,00

34 FINANCIJSKI RASHODI 2.100,00

343 OSTALI FINANCIJSKI RASHODI 2.100,00

164165 3431 BANKARSKE USLUGE I USLUGE PLATNOG PROMETA 32400 500,00

164166 3431 BANKARSKE USLUGE I USLUGE PLATNOG PROMETA 47400 1.500,00

164167 3433 ZATEZNE KAMATE 47400 100,00

38 OSTALI RASHODI 1.600,00

381 TEKUĆE DONACIJE 1.600,00

164168 3811 TEKUĆE DONACIJE U NOVCU 47400 1.600,00

2301 Programi obrazovanja iznad standarda 11.000,00

Funkcija 09500

A230162 Naknada za Županijsko stručno vijeće, Županijski aktiv učitelja 1.000,00

3 RASHODI POSLOVANJA 1.000,00

32 MATERIJALNI RASHODI 1.000,00

322 RASHODI ZA MATERIJAL I ENERG. 200,00

164169 3221 UREDSKI MATERIJAL I OSTALI MATERIJALNI RASHODI 53080 200,00

323 RASHODI ZA USLUGE 650,00

164170 3237 INTELEKTUALNE I OSOBNE  USLUGE 53080 650,00

329 OST.NESPOM.RASHODI POSLOVANJA 150,00

164171 3299 OSTALI NESPOMENUTI RASHODI POSLOVANJA 53080 150,00

Funkcija 09210

A230175 Održavanje koncerata tijekom godine 10.000,00

3 RASHODI POSLOVANJA 10.000,00

32 MATERIJALNI RASHODI 10.000,00

323 RASHODI ZA USLUGE 8.000,00

164172 3231 USLUGE TELEFONA, POŠTE I PRIJEVOZA 62400 1.500,00

164173 3235 ZAKUPNINE I NAJAMNINE 62400 3.500,00

164174 3239 OSTALE USLUGE 62400 3.000,00

329 OST.NESPOM.RASHODI POSLOVANJA 2.000,00

164175 3299 OSTALI NESPOMENUTI RASHODI POSLOVANJA 62400 2.000,00

2406 Opremanje u srednjim školama 239.000,00

Funkcija 09210

K240601 Školski namještaj i oprema 239.000,00

4 RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE 239.000,00

PRORAČUN ZA 2016. GODINU
ISTARSKA ŽUPANIJA
RAZDJEL 009 UPRAVNI ODJEL ZA OBRAZOVANJE, SPORT I TEHNIČKU KULTURU
PRORAČUNSKI KORISNIK 11084 Glazbena škola Ivana Matetića-Ronjgova, Pula

743



POZICIJA RAČUN OPIS IF PRORAČUN  
2016

42 RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE DUGOTRAJNE IMOVINE 239.000,00

422 POSTROJENJA I OPREMA 239.000,00

164176 4221 UREDSKA OPREMA I NAMJEŠTAJ 72400 2.500,00

164177 4221 UREDSKA OPREMA I NAMJEŠTAJ 47400 13.500,00

164178 4226 SPORTSKA I GLAZBENA OPREMA 47400 223.000,00

SVEUKUPNO 11084 Glazbena škola Ivana Matetića-Ronjgova, Pula 1.174.729,79

IZVORI FINANCIRANJA NOVI PLAN

12 Decentralizirana sredstva 510.729,79

32 Vlastiti prihodi proračunskih korisnika 500,00

47 Prihodi za posebne namjene za proračunske korisnike 650.000,00

53 Ministarstva i državne ustanove za proračunske korisnike 1.000,00

62 Donacije za proračunske korisnike 10.000,00

72 Prihodi od prodaje imovine za proračunske korisnike 2.500,00

UKUPNO 1.174.729,79

PRORAČUN ZA 2016. GODINU
ISTARSKA ŽUPANIJA
RAZDJEL 009 UPRAVNI ODJEL ZA OBRAZOVANJE, SPORT I TEHNIČKU KULTURU
PRORAČUNSKI KORISNIK 11084 Glazbena škola Ivana Matetića-Ronjgova, Pula

744



POZICIJA RAČUN OPIS IF PRORAČUN  
2016

00903 SREDNJEŠKOLSKE USTANOVE 1.671.553,78

17216 Srednja škola Mate Balote, Poreč 1.671.553,78

2201 Redovna djelatnost srednjih škola - minimalni standard 1.257.350,32

Funkcija 09210

A220101 Materijalni rashodi SŠ po kriterijima 276.103,68

3 RASHODI POSLOVANJA 276.103,68

32 MATERIJALNI RASHODI 266.203,68

321 NAKNADE TROŠKOVA ZAPOSLENIMA 38.000,00

164179 3211 SLUŽBENA PUTOVANJA 12007 35.000,00

164180 3213 STRUČNO USAVRŠAVANJE ZAPOSLENIKA 12007 3.000,00

322 RASHODI ZA MATERIJAL I ENERG. 111.410,00

164181 3221 UREDSKI MATERIJAL I OSTALI MATERIJALNI IZDACI 12007 78.320,00

164182 3222 MATERIJAL I SIROVINE 12007 9.600,00

164183 3224 MAT.I DIJELOVI ZA TEKUĆE I INVEST.ODRŽAVANJE 12007 23.490,00

323 RASHODI ZA USLUGE 113.793,68

164184 3231 USLUGE TELEFONA, POŠTE I PRIJEVOZA 12007 27.493,68

164185 3232 USLUGE TEKUĆEG I INVESTICIJSKOG ODRŽAVANJA 12007 16.000,00

164186 3234 KOMUNALNE USLUGE 12007 43.000,00

164187 3237 INTELEKTUALNE I OSOBNE  USLUGE 12007 4.000,00

164188 3238 RAČUNALNE USLUGE 12007 13.500,00

164189 3239 OSTALE USLUGE 12007 9.800,00

329 OST.NESPOM.RASHODI POSLOVANJA 3.000,00

164190 3293 REPREZENTACIJA 12007 500,00

164191 3294 ČLANARINE 12007 500,00

164192 3299 OSTALI NESPOMENUTI RASHODI POSLOVANJA 12007 2.000,00

34 FINANCIJSKI RASHODI 9.900,00

343 OSTALI FINANCIJSKI RASHODI 9.900,00

164193 3431 BANKARSKE USLUGE I USLUGE PLATNOG PROMETA 12007 9.900,00

Funkcija 09210

A220102 Materijalni rashodi SŠ po stvarnom trošku 586.946,64

3 RASHODI POSLOVANJA 586.946,64

32 MATERIJALNI RASHODI 586.946,64

321 NAKNADE TROŠKOVA ZAPOSLENIMA 254.167,20

164194 3212 NAKNADE ZA PRIJEVOZ, ZA RAD NA TERENU I ODVOJENI ŽIVOT 12007 254.167,20

322 RASHODI ZA MATERIJAL I ENERG. 216.028,81

164195 3223 ENERGIJA 12007 216.028,81

323 RASHODI ZA USLUGE 103.275,00

164196 3235 ZAKUPNINE I NAJAMNINE 12007 91.275,00

164197 3236 ZDRAVSTVENE I VETERINARSKE USLUGE 12007 12.000,00

329 OST.NESPOM.RASHODI POSLOVANJA 13.475,63

164198 3292 PREMIJE OSIGURANJA 12007 13.475,63

Funkcija 09210

A220103 Materijalni rashodi SŠ - drugi izvori 394.300,00

3 RASHODI POSLOVANJA 359.600,00

31 RASHODI ZA ZAPOSLENE 50.000,00

311 PLAĆE (BRUTO) 42.662,00

164199 3111 PLAĆE ZA REDOVAN RAD 32400 42.662,00

313 DOPRINOSI NA PLAĆE 7.338,00

164200 3132 DOPRINOSI ZA OBVEZNO ZDRAVSTVENO OSIGURANJE 32400 6.613,00

164201 3133 DOPRINOSI ZA OBVEZNO OSIGURANJE U SLUČAJU NEZAPOSLENOSTI 32400 725,00

32 MATERIJALNI RASHODI 303.600,00

PRORAČUN ZA 2016. GODINU
ISTARSKA ŽUPANIJA
RAZDJEL 009 UPRAVNI ODJEL ZA OBRAZOVANJE, SPORT I TEHNIČKU KULTURU
PRORAČUNSKI KORISNIK 17216 Srednja škola Mate Balote, Poreč

745



POZICIJA RAČUN OPIS IF PRORAČUN  
2016

321 NAKNADE TROŠKOVA ZAPOSLENIMA 79.980,00

164202 3211 SLUŽBENA PUTOVANJA 32400 42.980,00

164203 3211 SLUŽBENA PUTOVANJA 62400 35.000,00

164204 3213 STRUČNO USAVRŠAVANJE ZAPOSLENIKA 32400 2.000,00

322 RASHODI ZA MATERIJAL I ENERG. 103.381,00

164205 3221 UREDSKI MATERIJAL I OSTALI MATERIJALNI RASHODI 32400 11.392,00

164206 3221 UREDSKI MATERIJAL I OSTALI MATERIJALNI RASHODI 62400 3.608,00

164207 3222 MATERIJAL I SIROVINE 62400 12.000,00

164208 3222 MATERIJAL I SIROVINE 32400 9.931,00

164209 3223 ENERGIJA 32400 63.450,00

164210 3224 MAT.I DIJELOVI ZA TEKUĆE I INVEST.ODRŽAVANJE 32400 3.000,00

323 RASHODI ZA USLUGE 80.331,00

164211 3231 USLUGE TELEFONA, POŠTE I PRIJEVOZA 32400 8.447,00

164212 3231 USLUGE TELEFONA, POŠTE I PRIJEVOZA 62400 21.884,00

164213 3232 USLUGE TEKUĆEG I INVESTICIJSKOG ODRŽAVANJA 32400 5.000,00

164214 3234 KOMUNALNE USLUGE 32400 12.600,00

164215 3237 INTELEKTUALNE I OSOBNE  USLUGE 32400 7.000,00

164216 3238 RAČUNALNE USLUGE 32400 2.250,00

164217 3239 OSTALE USLUGE 32400 3.750,00

164218 3239 OSTALE USLUGE 62400 19.400,00

329 OST.NESPOM.RASHODI POSLOVANJA 39.908,00

164219 3292 PREMIJE OSIGURANJA 32400 7.500,00

164220 3293 REPREZENTACIJA 32400 2.000,00

164221 3294 ČLANARINE I NORME 32400 500,00

164222 3299 OSTALI NESPOMENUTI RASHODI POSLOVANJA 32400 2.000,00

164223 3299 OSTALI NESPOMENUTI RASHODI POSLOVANJA 62400 27.908,00

34 FINANCIJSKI RASHODI 6.000,00

343 OSTALI FINANCIJSKI RASHODI 6.000,00

164224 3431 BANKARSKE USLUGE I USLUGE PLATNOG PROMETA 32400 3.000,00

164225 3433 ZATEZNE KAMATE 32400 3.000,00

4 RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE 34.700,00

42 RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE DUGOTRAJNE IMOVINE 34.700,00

422 POSTROJENJA I OPREMA 28.000,00

164226 4221 UREDSKA OPREMA I NAMJEŠTAJ 32400 19.600,00

164227 4221 UREDSKA OPREMA I NAMJEŠTAJ 62400 8.400,00

424 KNJIGE,UMJ.DJELA I OST.IZLOŽB.VRIJEDN. 6.700,00

164228 4241 KNJIGE 32400 6.700,00

2301 Programi obrazovanja iznad standarda 414.203,46

Funkcija 09500

A230108 Učenje stranog jezika 251.935,00

3 RASHODI POSLOVANJA 251.935,00

31 RASHODI ZA ZAPOSLENE 251.935,00

311 PLAĆE (BRUTO) 214.962,00

164229 3111 PLAĆE ZA REDOVAN RAD 55348 214.962,00

313 DOPRINOSI NA PLAĆE 36.973,00

164230 3132 DOPRINOSI ZA OBVEZNO ZDRAVSTVENO OSIGURANJE 55348 33.319,00

164231 3133 DOPRINOSI ZA OBVEZNO OSIGURANJE U SLUČAJU NEZAPOSLENOSTI 55348 3.654,00

Funkcija 09120

A230130 Izborni i dodatni programi 4.268,46

3 RASHODI POSLOVANJA 4.268,46

31 RASHODI ZA ZAPOSLENE 4.268,46

311 PLAĆE (BRUTO) 3.642,03

PRORAČUN ZA 2016. GODINU
ISTARSKA ŽUPANIJA
RAZDJEL 009 UPRAVNI ODJEL ZA OBRAZOVANJE, SPORT I TEHNIČKU KULTURU
PRORAČUNSKI KORISNIK 17216 Srednja škola Mate Balote, Poreč

746



POZICIJA RAČUN OPIS IF PRORAČUN  
2016

164232 3111 PLAĆE ZA REDOVAN RAD 55348 3.642,03

313 DOPRINOSI NA PLAĆE 626,43

164233 3132 DOPRINOSI ZA OBVEZNO ZDRAVSTVENO OSIGURANJE 55348 564,51

164234 3133 DOPRINOSI ZA OBVEZNO OSIGURANJE U SLUČAJU NEZAPOSLENOSTI 55348 61,92

Funkcija 09210

A230135 Školsko sportsko natjecanje 80.000,00

3 RASHODI POSLOVANJA 80.000,00

32 MATERIJALNI RASHODI 80.000,00

321 NAKNADE TROŠKOVA ZAPOSLENIMA 8.500,00

164235 3211 SLUŽBENA PUTOVANJA 62400 8.500,00

323 RASHODI ZA USLUGE 27.000,00

164236 3231 USLUGE TELEFONA, POŠTE I PRIJEVOZA 55348 15.000,00

164237 3231 USLUGE TELEFONA, POŠTE I PRIJEVOZA 55468 7.500,00

164238 3239 OSTALE USLUGE 58400 4.500,00

329 OST.NESPOM.RASHODI POSLOVANJA 44.500,00

164239 3299 OSTALI NESPOMENUTI RASHODI POSLOVANJA 62400 44.500,00

Funkcija 09210

A230139 Maturalne zabave 78.000,00

3 RASHODI POSLOVANJA 78.000,00

32 MATERIJALNI RASHODI 78.000,00

329 OST.NESPOM.RASHODI POSLOVANJA 78.000,00

164240 3299 OSTALI NESPOMENUTI RASHODI POSLOVANJA 55291 2.000,00

164241 3299 OSTALI NESPOMENUTI RASHODI POSLOVANJA 55629 1.000,00

164242 3299 OSTALI NESPOMENUTI RASHODI POSLOVANJA 62400 75.000,00

SVEUKUPNO 17216 Srednja škola Mate Balote, Poreč 1.671.553,78

IZVORI FINANCIRANJA NOVI PLAN

12 Decentralizirana sredstva 863.050,32

32 Vlastiti prihodi proračunskih korisnika 266.100,00

55 Gradovi i općine za proračunske korisnike 281.703,46

58 Ostale institucije za proračunske korisnike 4.500,00

62 Donacije za proračunske korisnike 256.200,00

UKUPNO 1.671.553,78

PRORAČUN ZA 2016. GODINU
ISTARSKA ŽUPANIJA
RAZDJEL 009 UPRAVNI ODJEL ZA OBRAZOVANJE, SPORT I TEHNIČKU KULTURU
PRORAČUNSKI KORISNIK 17216 Srednja škola Mate Balote, Poreč

747



POZICIJA RAČUN OPIS IF PRORAČUN  
2016

00903 SREDNJEŠKOLSKE USTANOVE 875.473,03

17396 Turističko-ugostiteljska škola Antona Štifanića, Poreč 875.473,03

2201 Redovna djelatnost srednjih škola - minimalni standard 630.773,03

Funkcija 09210

A220101 Materijalni rashodi SŠ po kriterijima 206.852,16

3 RASHODI POSLOVANJA 206.852,16

32 MATERIJALNI RASHODI 200.852,16

321 NAKNADE TROŠKOVA ZAPOSLENIMA 30.000,00

164243 3211 SLUŽBENA PUTOVANJA 12007 25.000,00

164244 3213 STRUČNO USAVRŠAVANJE ZAPOSLENIKA 12007 5.000,00

322 RASHODI ZA MATERIJAL I ENERG. 67.000,00

164245 3221 UREDSKI MATERIJAL I OSTALI MATERIJALNI IZDACI 12007 62.000,00

164246 3224 MAT.I DIJELOVI ZA TEKUĆE I INVEST.ODRŽAVANJE 12007 5.000,00

323 RASHODI ZA USLUGE 98.852,16

164247 3231 USLUGE TELEFONA, POŠTE I PRIJEVOZA 12007 21.000,00

164248 3232 USLUGE TEKUĆEG I INVESTICIJSKOG ODRŽAVANJA 12007 15.000,00

164249 3233 USLUGE PROMIDŽBE I INFORMIRANJA 12007 1.000,00

164250 3234 KOMUNALNE USLUGE 12007 35.000,00

164251 3236 ZDRAVSTVENE I VETERINARSKE USLUGE 12007 1.000,00

164252 3237 INTELEKTUALNE I OSOBNE USLUGE 12007 3.000,00

164253 3238 RAČUNALNE USLUGE 12007 7.000,00

164254 3239 OSTALE USLUGE 12007 15.852,16

329 OST.NESPOM.RASHODI POSLOVANJA 5.000,00

164255 3294 ČLANARINE 12007 5.000,00

34 FINANCIJSKI RASHODI 6.000,00

343 OSTALI FINANCIJSKI RASHODI 6.000,00

164256 3431 BANKARSKE USLUGE I USLUGE PLATNOG PROMETA 12007 6.000,00

Funkcija 09210

A220102 Materijalni rashodi SŠ po stvarnom trošku 423.920,87

3 RASHODI POSLOVANJA 423.920,87

32 MATERIJALNI RASHODI 423.920,87

321 NAKNADE TROŠKOVA ZAPOSLENIMA 194.587,00

164257 3212 NAKNADE ZA PRIJEVOZ, ZA RAD NA TERENU I ODVOJENI ŽIVOT 12007 194.587,00

322 RASHODI ZA MATERIJAL I ENERG. 150.000,00

164258 3223 ENERGIJA 12007 150.000,00

323 RASHODI ZA USLUGE 69.562,00

164259 3235 ZAKUPNINE I NAJAMNINE 12007 62.062,00

164260 3236 ZDRAVSTVENE I VETERINARSKE USLUGE 12007 7.500,00

329 OST.NESPOM.RASHODI POSLOVANJA 9.771,87

164261 3292 PREMIJE OSIGURANJA 12007 9.771,87

2301 Programi obrazovanja iznad standarda 244.700,00

Funkcija 09500

A230108 Učenje stranog jezika 45.000,00

3 RASHODI POSLOVANJA 45.000,00

31 RASHODI ZA ZAPOSLENE 45.000,00

311 PLAĆE (BRUTO) 38.400,00

164262 3111 PLAĆE ZA REDOVAN RAD 55348 38.400,00

313 DOPRINOSI NA PLAĆE 6.600,00

164263 3132 DOPRINOSI ZA OBVEZNO ZDRAVSTVENO OSIGURANJE 55348 6.000,00

164264 3133 DOPRINOSI ZA OBVEZNO OSIGURANJE U SLUČAJU NEZAPOSLENOSTI 55348 600,00

Funkcija 09500

PRORAČUN ZA 2016. GODINU
ISTARSKA ŽUPANIJA
RAZDJEL 009 UPRAVNI ODJEL ZA OBRAZOVANJE, SPORT I TEHNIČKU KULTURU
PRORAČUNSKI KORISNIK 17396 Turističko-ugostiteljska škola Antona Štifanića, Poreč

748



POZICIJA RAČUN OPIS IF PRORAČUN  
2016

A230115 Ostali programi 50.000,00

3 RASHODI POSLOVANJA 46.000,00

32 MATERIJALNI RASHODI 46.000,00

321 NAKNADE TROŠKOVA ZAPOSLENIMA 17.500,00

164265 3211 SLUŽBENA PUTOVANJA 55348 11.500,00

164266 3211 SLUŽBENA PUTOVANJA 53090 1.000,00

164267 3213 STRUČNO USAVRŠAVANJE ZAPOSLENIKA 55348 5.000,00

322 RASHODI ZA MATERIJAL I ENERG. 11.500,00

164268 3221 UREDSKI MATERIJAL I OSTALI MATERIJALNI RASHODI 55348 8.000,00

164269 3221 UREDSKI MATERIJAL I OSTALI MATERIJALNI RASHODI 53090 3.500,00

323 RASHODI ZA USLUGE 13.500,00

164270 3231 USLUGE TELEFONA, POŠTE I PRIJEVOZA 55348 8.000,00

164271 3231 USLUGE TELEFONA, POŠTE I PRIJEVOZA 53090 5.000,00

164272 3239 OSTALE USLUGE 55348 500,00

329 OST.NESPOM.RASHODI POSLOVANJA 3.500,00

164273 3292 PREMIJE OSIGURANJA 55348 2.000,00

164274 3299 OSTALI NESPOMENUTI RASHODI POSLOVANJA 53090 1.500,00

4 RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE 4.000,00

42 RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE DUGOTRAJNE IMOVINE 4.000,00

422 POSTROJENJA I OPREMA 4.000,00

164275 4221 UREDSKA OPREMA I NAMJEŠTAJ 53090 4.000,00

Funkcija 09210

A230139 Maturalne zabave 3.000,00

3 RASHODI POSLOVANJA 3.000,00

32 MATERIJALNI RASHODI 3.000,00

323 RASHODI ZA USLUGE 3.000,00

164276 3239 MATURALNA ZABAVA 55291 2.000,00

164277 3239 MATURALNA ZABAVA 55629 1.000,00

Funkcija 

A230165 Učenički servis 38.000,00

3 RASHODI POSLOVANJA 38.000,00

32 MATERIJALNI RASHODI 38.000,00

323 RASHODI ZA USLUGE 33.000,00

164278 3237 INTELEKTUALNE I OSOBNE  USLUGE 32400 33.000,00

329 OST.NESPOM.RASHODI POSLOVANJA 5.000,00

164279 3299 OSTALI NESPOMENUTI RASHODI POSLOVANJA 32400 5.000,00

Funkcija 

A230168 EU projekti kod proračunskih korisnika 70.700,00

3 RASHODI POSLOVANJA 70.700,00

32 MATERIJALNI RASHODI 70.700,00

321 NAKNADE TROŠKOVA ZAPOSLENIMA 43.700,00

164280 3211 SLUŽBENA PUTOVANJA 58400 43.700,00

329 OST.NESPOM.RASHODI POSLOVANJA 27.000,00

164281 3299 OSTALI NESPOMENUTI RASHODI POSLOVANJA 58400 27.000,00

Funkcija 09500

A230169 Obrazovanje odraslih 38.000,00

3 RASHODI POSLOVANJA 38.000,00

32 MATERIJALNI RASHODI 38.000,00

323 RASHODI ZA USLUGE 35.000,00

164282 3237 INTELEKTUALNE I OSOBNE  USLUGE 32400 35.000,00

329 OST.NESPOM.RASHODI POSLOVANJA 3.000,00

164283 3299 OSTALI NESPOMENUTI RASHODI POSLOVANJA 32400 3.000,00

PRORAČUN ZA 2016. GODINU
ISTARSKA ŽUPANIJA
RAZDJEL 009 UPRAVNI ODJEL ZA OBRAZOVANJE, SPORT I TEHNIČKU KULTURU
PRORAČUNSKI KORISNIK 17396 Turističko-ugostiteljska škola Antona Štifanića, Poreč

749



SVEUKUPNO 17396 Turističko-ugostiteljska škola Antona Štifanića, Poreč 875.473,03

IZVORI FINANCIRANJA NOVI PLAN

12 Decentralizirana sredstva 630.773,03

32 Vlastiti prihodi proračunskih korisnika 76.000,00

53 Ministarstva i državne ustanove za proračunske korisnike 15.000,00

55 Gradovi i općine za proračunske korisnike 83.000,00

58 Ostale institucije za proračunske korisnike 70.700,00

UKUPNO 875.473,03

PRORAČUN ZA 2016. GODINU
ISTARSKA ŽUPANIJA
RAZDJEL 009 UPRAVNI ODJEL ZA OBRAZOVANJE, SPORT I TEHNIČKU KULTURU
PRORAČUNSKI KORISNIK 17396 Turističko-ugostiteljska škola Antona Štifanića, Poreč

750



POZICIJA RAČUN OPIS IF PRORAČUN  
2016

00903 SREDNJEŠKOLSKE USTANOVE 631.019,83

17370 Srednja škola Zvane Črnje, Rovinj 631.019,83

2201 Redovna djelatnost srednjih škola - minimalni standard 631.019,83

Funkcija 09210

A220101 Materijalni rashodi SŠ po kriterijima 208.888,32

3 RASHODI POSLOVANJA 208.888,32

32 MATERIJALNI RASHODI 203.888,32

321 NAKNADE TROŠKOVA ZAPOSLENIMA 52.388,32

164284 3211 SLUŽBENA PUTOVANJA 12007 46.388,32

164285 3213 STRUČNO USAVRŠAVANJE ZAPOSLENIKA 12007 5.000,00

164286 3214 OSTALE NAKNADE TROŠKOVA ZAPOSLENIMA 12007 1.000,00

322 RASHODI ZA MATERIJAL I ENERG. 74.000,00

164287 3221 UREDSKI MATERIJAL I OSTALI MATERIJALNI IZDACI 12007 57.000,00

164288 3222 MATERIJAL I SIROVINE 12007 11.000,00

164289 3224 MAT.I DIJELOVI ZA TEKUĆE I INVEST.ODRŽAVANJE 12007 4.000,00

164290 3225 SITNI INVENTAR I AUTO GUME 12007 1.000,00

164291 3227 SLUŽBENA, RADNA I ZAŠTITNA ODJEĆA I OBUĆA 12007 1.000,00

323 RASHODI ZA USLUGE 64.000,00

164292 3231 USLUGE TELEFONA, POŠTE I PRIJEVOZA 12007 13.000,00

164293 3232 USLUGE TEKUĆEG I INVESTICIJSKOG ODRŽAVANJA 12007 12.000,00

164294 3233 USLUGE PROMIDŽBE I INFORMIRANJA 12007 2.000,00

164295 3234 KOMUNALNE USLUGE 12007 22.000,00

164296 3237 INTELEKTUALNE I OSOBNE USLUGE 12007 1.000,00

164297 3238 RAČUNALNE USLUGE 12007 8.000,00

164298 3239 OSTALE USLUGE 12007 6.000,00

329 OST.NESPOM.RASHODI POSLOVANJA 13.500,00

164299 3293 REPREZENTACIJA 12007 1.000,00

164300 3294 ČLANARINE 12007 1.500,00

164301 3295 PRISTOJBE I NAKNADE 12007 3.000,00

164302 3299 OSTALI NESPOMENUTI RASHODI POSLOVANJA 12007 8.000,00

34 FINANCIJSKI RASHODI 5.000,00

343 OSTALI FINANCIJSKI RASHODI 5.000,00

164303 3431 BANKARSKE USLUGE I USLUGE PLATNOG PROMETA 12007 5.000,00

Funkcija 09210

A220102 Materijalni rashodi SŠ po stvarnom trošku 422.131,51

3 RASHODI POSLOVANJA 422.131,51

32 MATERIJALNI RASHODI 422.131,51

321 NAKNADE TROŠKOVA ZAPOSLENIMA 132.167,97

164304 3212 NAKNADE ZA PRIJEVOZ, ZA RAD NA TERENU I ODVOJENI ŽIVOT 12007 132.167,97

322 RASHODI ZA MATERIJAL I ENERG. 175.400,00

164305 3223 ENERGIJA 12007 175.400,00

323 RASHODI ZA USLUGE 104.000,00

164306 3235 ZAKUPNINE I NAJAMNINE 12007 97.500,00

164307 3236 ZDRAVSTVENE I VETERINARSKE USLUGE 12007 6.500,00

329 OST.NESPOM.RASHODI POSLOVANJA 10.563,54

164308 3292 PREMIJE OSIGURANJA 12007 10.563,54

SVEUKUPNO 17370 Srednja škola Zvane Črnje, Rovinj 631.019,83

PRORAČUN ZA 2016. GODINU
ISTARSKA ŽUPANIJA
RAZDJEL 009 UPRAVNI ODJEL ZA OBRAZOVANJE, SPORT I TEHNIČKU KULTURU
PRORAČUNSKI KORISNIK 17370 Srednja škola Zvane Črnje, Rovinj

751



IZVORI FINANCIRANJA NOVI PLAN

12 Decentralizirana sredstva 631.019,83

UKUPNO 631.019,83

PRORAČUN ZA 2016. GODINU
ISTARSKA ŽUPANIJA
RAZDJEL 009 UPRAVNI ODJEL ZA OBRAZOVANJE, SPORT I TEHNIČKU KULTURU
PRORAČUNSKI KORISNIK 17370 Srednja škola Zvane Črnje, Rovinj

752



POZICIJA RAČUN OPIS IF PRORAČUN  
2016

00903 SREDNJEŠKOLSKE USTANOVE 1.427.267,52

17440 Strukovna škola Eugena Kumičića, Rovinj 1.427.267,52

2201 Redovna djelatnost srednjih škola - minimalni standard 663.467,54

Funkcija 09210

A220101 Materijalni rashodi SŠ po kriterijima 131.160,72

3 RASHODI POSLOVANJA 131.160,72

32 MATERIJALNI RASHODI 126.674,30

321 NAKNADE TROŠKOVA ZAPOSLENIMA 13.537,78

164309 3211 SLUŽBENA PUTOVANJA 12007 10.357,78

164310 3213 STRUČNO USAVRŠAVANJE ZAPOSLENIKA 12007 2.180,00

164311 3214 OSTALE NAKNADE TROŠKOVA ZAPOSLENIMA 12007 1.000,00

322 RASHODI ZA MATERIJAL I ENERG. 50.742,18

164312 3221 UREDSKI MATERIJAL I OSTALI MATERIJALNI IZDACI 12007 13.989,98

164313 3222 MATERIJAL I SIROVINE 12007 17.313,20

164314 3224 MAT.I DIJELOVI ZA TEKUĆE I INVEST.ODRŽAVANJE 12007 8.939,00

164315 3225 SITNI INVENTAR I AUTO GUME 12007 2.500,00

164316 3227 SLUŽBENA, RADNA I ZAŠTITNA ODJEĆA I OBUĆA 12007 8.000,00

323 RASHODI ZA USLUGE 59.694,34

164317 3231 USLUGE TELEFONA, POŠTE I PRIJEVOZA 12007 14.565,00

164318 3232 USLUGE TEKUĆEG I INVESTICIJSKOG ODRŽAVANJA 12007 12.254,98

164319 3233 USLUGE PROMIDŽBE I INFORMIRANJA 12007 100,00

164320 3234 KOMUNALNE USLUGE 12007 19.705,36

164321 3237 INTELEKTUALNE I OSOBNE USLUGE 12007 6.500,00

164322 3238 RAČUNALNE USLUGE 12007 6.569,00

329 OST.NESPOM.RASHODI POSLOVANJA 2.700,00

164323 3294 ČLANARINE 12007 1.500,00

164324 3295 PRISTOJBE I NAKNADE 12007 200,00

164325 3299 OSTALI NESPOMENUTI RASHODI POSLOVANJA 12007 1.000,00

34 FINANCIJSKI RASHODI 4.486,42

343 OSTALI FINANCIJSKI RASHODI 4.486,42

164326 3431 BANKARSKE USLUGE I USLUGE PLATNOG PROMETA 12007 4.486,42

Funkcija 09210

A220102 Materijalni rashodi SŠ po stvarnom trošku 423.306,82

3 RASHODI POSLOVANJA 423.306,82

32 MATERIJALNI RASHODI 423.306,82

321 NAKNADE TROŠKOVA ZAPOSLENIMA 167.630,86

164327 3212 NAKNADE ZA PRIJEVOZ, ZA RAD NA TERENU I ODVOJENI ŽIVOT 12007 167.630,86

322 RASHODI ZA MATERIJAL I ENERG. 137.210,32

164328 3223 ENERGIJA 12007 137.210,32

323 RASHODI ZA USLUGE 105.347,60

164329 3235 ZAKUPNINE I NAJAMNINE 12007 97.347,60

164330 3236 ZDRAVSTVENE I VETERINARSKE USLUGE 12007 8.000,00

329 OST.NESPOM.RASHODI POSLOVANJA 13.118,04

164331 3292 PREMIJE OSIGURANJA 12007 13.118,04

Funkcija 09210

A220103 Materijalni rashodi SŠ - drugi izvori 109.000,00

3 RASHODI POSLOVANJA 95.000,00

32 MATERIJALNI RASHODI 95.000,00

322 RASHODI ZA MATERIJAL I ENERG. 85.000,00

164332 3221 UREDSKI MATERIJAL I OSTALI MATERIJALNI RASHODI 32400 5.000,00

164333 3222 MATERIJAL I SIROVINE 32400 65.000,00

PRORAČUN ZA 2016. GODINU
ISTARSKA ŽUPANIJA
RAZDJEL 009 UPRAVNI ODJEL ZA OBRAZOVANJE, SPORT I TEHNIČKU KULTURU
PRORAČUNSKI KORISNIK 17440 Strukovna škola Eugena Kumičića, Rovinj

753



POZICIJA RAČUN OPIS IF PRORAČUN  
2016

164334 3224 MAT.I DIJELOVI ZA TEKUĆE I INVEST.ODRŽAVANJE 32400 15.000,00

323 RASHODI ZA USLUGE 10.000,00

164335 3234 KOMUNALNE USLUGE 32400 10.000,00

4 RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE 14.000,00

42 RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE DUGOTRAJNE IMOVINE 14.000,00

422 POSTROJENJA I OPREMA 14.000,00

164336 4227 UREĐAJI, STROJEVI I OPREMA ZA OSTALE NAMJENE 32400 14.000,00

2301 Programi obrazovanja iznad standarda 763.799,98

Funkcija 09210

A230135 Školsko sportsko natjecanje 17.476,00

3 RASHODI POSLOVANJA 17.476,00

32 MATERIJALNI RASHODI 17.476,00

329 OST.NESPOM.RASHODI POSLOVANJA 17.476,00

164337 3299 OSTALI NESPOMENUTI RASHODI POSLOVANJA 62400 17.476,00

Funkcija 09210

A230139 Maturalne zabave 5.000,00

3 RASHODI POSLOVANJA 5.000,00

32 MATERIJALNI RASHODI 5.000,00

329 OST.NESPOM.RASHODI POSLOVANJA 5.000,00

164338 3299 OSTALI NESPOMENUTI RASHODI POSLOVANJA 62400 5.000,00

Funkcija 09500

A230147 Volontarijat 6.670,44

3 RASHODI POSLOVANJA 6.670,44

32 MATERIJALNI RASHODI 6.670,44

324 NAKNADE TROŠKOVA OSOBAMA IZVAN RADNOG ODNOSA 6.670,44

164339 3241 NAKNADE TROŠKOVA OSOBAMA IZVAN RADNOG ODNOSA 58400 6.670,44

Funkcija 09600

A230163 Izleti i terenska nastava 12.000,00

3 RASHODI POSLOVANJA 12.000,00

38 OSTALI RASHODI 12.000,00

381 TEKUĆE DONACIJE 12.000,00

164340 3811 TEKUĆE DONACIJE U NOVCU 62400 12.000,00

Funkcija 

A230165 Učenički servis 722.653,54

3 RASHODI POSLOVANJA 722.653,54

31 RASHODI ZA ZAPOSLENE 104.776,00

311 PLAĆE (BRUTO) 68.876,00

164341 3111 PLAĆE ZA REDOVAN RAD 32400 68.876,00

313 DOPRINOSI NA PLAĆE 35.900,00

164342 3131 DOPRINOSI ZA MIROVINSKO OSIGURANJE 32400 18.000,00

164343 3132 DOPRINOSI ZA OBVEZNO ZDRAVSTVENO OSIGURANJE 32400 15.400,00

164344 3133 DOPRINOSI ZA OBVEZNO OSIGURANJE U SLUČAJU NEZAPOSLENOSTI 32400 2.500,00

32 MATERIJALNI RASHODI 597.115,23

321 NAKNADE TROŠKOVA ZAPOSLENIMA 31.974,00

164345 3211 SLUŽBENA PUTOVANJA 32400 26.000,00

164346 3213 STRUČNO USAVRŠAVANJE ZAPOSLENIKA 32400 2.500,00

164347 3214 OSTALE NAKNADE TROŠKOVA ZAPOSLENIMA 32400 3.474,00

322 RASHODI ZA MATERIJAL I ENERG. 304.869,67

164348 3221 UREDSKI MATERIJAL I OSTALI MATERIJALNI RASHODI 32400 102.264,67

164349 3223 ENERGIJA 32400 15.000,00

164350 3224 MAT.I DIJELOVI ZA TEKUĆE I INVEST.ODRŽAVANJE 32400 150.000,00

164351 3225 SITNI INVENTAR I AUTO GUME 32400 15.000,00

PRORAČUN ZA 2016. GODINU
ISTARSKA ŽUPANIJA
RAZDJEL 009 UPRAVNI ODJEL ZA OBRAZOVANJE, SPORT I TEHNIČKU KULTURU
PRORAČUNSKI KORISNIK 17440 Strukovna škola Eugena Kumičića, Rovinj

754



POZICIJA RAČUN OPIS IF PRORAČUN  
2016

164352 3227 SLUŽBENA, RADNA I ZAŠTITNA ODJEĆA I OBUĆA 32400 22.605,00

323 RASHODI ZA USLUGE 193.273,00

164353 3231 USLUGE TELEFONA, POŠTE I PRIJEVOZA 32400 15.000,00

164354 3232 USLUGE TEKUĆEG I INVESTICIJSKOG ODRŽAVANJA 32400 80.000,00

164355 3234 KOMUNALNE USLUGE 32400 36.563,00

164356 3235 ZAKUPNINE I NAJAMNINE 32400 9.950,00

164357 3236 ZDRAVSTVENE I VETERINARSKE USLUGE 32400 14.270,00

164358 3238 RAČUNALNE USLUGE 32400 27.490,00

164359 3239 OSTALE USLUGE 32400 10.000,00

329 OST.NESPOM.RASHODI POSLOVANJA 66.998,56

164360 3292 PREMIJE OSIGURANJA 32400 11.271,66

164361 3294 ČLANARINE I NORME 32400 1.500,00

164362 3295 PRISTOJBE I NAKNADE 32400 250,00

164363 3299 OSTALI NESPOMENUTI RASHODI POSLOVANJA 32400 53.976,90

34 FINANCIJSKI RASHODI 8.630,00

343 OSTALI FINANCIJSKI RASHODI 8.630,00

164364 3431 BANKARSKE USLUGE I USLUGE PLATNOG PROMETA 32400 8.530,00

164365 3433 ZATEZNE KAMATE 32400 100,00

38 OSTALI RASHODI 12.132,31

381 TEKUĆE DONACIJE 12.132,31

164366 3811 TEKUĆE DONACIJE U NOVCU 32400 12.132,31

SVEUKUPNO 17440 Strukovna škola Eugena Kumičića, Rovinj 1.427.267,52

IZVORI FINANCIRANJA NOVI PLAN

12 Decentralizirana sredstva 554.467,54

32 Vlastiti prihodi proračunskih korisnika 831.653,54

58 Ostale institucije za proračunske korisnike 6.670,44

62 Donacije za proračunske korisnike 34.476,00

UKUPNO 1.427.267,52

PRORAČUN ZA 2016. GODINU
ISTARSKA ŽUPANIJA
RAZDJEL 009 UPRAVNI ODJEL ZA OBRAZOVANJE, SPORT I TEHNIČKU KULTURU
PRORAČUNSKI KORISNIK 17440 Strukovna škola Eugena Kumičića, Rovinj

755



POZICIJA RAČUN OPIS IF PRORAČUN  
2016

00903 SREDNJEŠKOLSKE USTANOVE 751.129,60

17361 Talijanska srednja škola Rovinj - scuola media superiore ita 751.129,60

2201 Redovna djelatnost srednjih škola - minimalni standard 712.129,60

Funkcija 09210

A220101 Materijalni rashodi SŠ po kriterijima 116.091,96

3 RASHODI POSLOVANJA 116.091,96

32 MATERIJALNI RASHODI 112.591,96

321 NAKNADE TROŠKOVA ZAPOSLENIMA 9.500,00

164367 3211 SLUŽBENA PUTOVANJA 12007 9.000,00

164368 3213 STRUČNO USAVRŠAVANJE ZAPOSLENIKA 12007 500,00

322 RASHODI ZA MATERIJAL I ENERG. 30.447,75

164369 3221 UREDSKI MATERIJAL I OSTALI MATERIJALNI IZDACI 12007 28.447,75

164370 3224 MAT.I DIJELOVI ZA TEKUĆE I INVEST.ODRŽAVANJE 12007 2.000,00

323 RASHODI ZA USLUGE 72.394,21

164371 3231 USLUGE TELEFONA, POŠTE I PRIJEVOZA 12007 13.100,00

164372 3232 USLUGE TEKUĆEG I INVESTICIJSKOG ODRŽAVANJA 12007 3.733,72

164373 3234 KOMUNALNE USLUGE 12007 24.921,00

164374 3238 RAČUNALNE USLUGE 12007 8.000,00

164375 3239 OSTALE USLUGE 12007 22.639,49

329 OST.NESPOM.RASHODI POSLOVANJA 250,00

164376 3294 ČLANARINE 12007 250,00

34 FINANCIJSKI RASHODI 3.500,00

343 OSTALI FINANCIJSKI RASHODI 3.500,00

164377 3431 BANKARSKE USLUGE I USLUGE PLATNOG PROMETA 12007 3.500,00

Funkcija 09210

A220102 Materijalni rashodi SŠ po stvarnom trošku 522.737,64

3 RASHODI POSLOVANJA 522.737,64

32 MATERIJALNI RASHODI 522.737,64

321 NAKNADE TROŠKOVA ZAPOSLENIMA 103.293,36

164378 3212 NAKNADE ZA PRIJEVOZ, ZA RAD NA TERENU I ODVOJENI ŽIVOT 12007 103.293,36

322 RASHODI ZA MATERIJAL I ENERG. 338.961,56

164379 3223 ENERGIJA 12007 338.961,56

323 RASHODI ZA USLUGE 70.065,69

164380 3235 ZAKUPNINE I NAJAMNINE 12007 64.065,69

164381 3236 ZDRAVSTVENE I VETERINARSKE USLUGE 12007 6.000,00

329 OST.NESPOM.RASHODI POSLOVANJA 10.417,03

164382 3292 PREMIJE OSIGURANJA 12007 10.417,03

Funkcija 09210

A220103 Materijalni rashodi SŠ - drugi izvori 73.300,00

3 RASHODI POSLOVANJA 73.300,00

32 MATERIJALNI RASHODI 73.300,00

321 NAKNADE TROŠKOVA ZAPOSLENIMA 15.000,00

164383 3211 SLUŽBENA PUTOVANJA 32400 5.000,00

164384 3211 SLUŽBENA PUTOVANJA 62400 10.000,00

322 RASHODI ZA MATERIJAL I ENERG. 33.500,00

164385 3221 UREDSKI MATERIJAL I OSTALI MATERIJALNI RASHODI 32400 7.200,00

164386 3221 UREDSKI MATERIJAL I OSTALI MATERIJALNI RASHODI 62400 15.000,00

164387 3223 ENERGIJA 32400 9.000,00

164388 3224 MAT.I DIJELOVI ZA TEKUĆE I INVEST.ODRŽAVANJE 32400 2.300,00

323 RASHODI ZA USLUGE 24.800,00

164389 3232 USLUGE TEKUĆEG I INVESTICIJSKOG ODRŽAVANJA 32400 7.800,00

PRORAČUN ZA 2016. GODINU
ISTARSKA ŽUPANIJA
RAZDJEL 009 UPRAVNI ODJEL ZA OBRAZOVANJE, SPORT I TEHNIČKU KULTURU
PRORAČUNSKI KORISNIK 17361 Talijanska srednja škola Rovinj - scuola media superiore ita

756



POZICIJA RAČUN OPIS IF PRORAČUN  
2016

164390 3239 OSTALE USLUGE 62400 17.000,00

2301 Programi obrazovanja iznad standarda 30.000,00

Funkcija 09800

A230155 Studijska putovanja 30.000,00

3 RASHODI POSLOVANJA 30.000,00

31 RASHODI ZA ZAPOSLENE 23.500,00

311 PLAĆE (BRUTO) 20.000,00

164391 3111 PLAĆE ZA REDOVAN RAD 58400 20.000,00

313 DOPRINOSI NA PLAĆE 3.500,00

164392 3132 DOPRINOSI ZA OBVEZNO ZDRAVSTVENO OSIGURANJE 58400 3.100,00

164393 3133 DOPRINOSI ZA OBVEZNO OSIGURANJE U SLUČAJU NEZAPOSLENOSTI 58400 400,00

32 MATERIJALNI RASHODI 6.500,00

323 RASHODI ZA USLUGE 6.500,00

164394 3231 USLUGE TELEFONA, POŠTE I PRIJEVOZA 58400 6.500,00

2402 Investicijsko održavanje srednjih škola 9.000,00

Funkcija 09210

A240204 Investicijsko održavanje - drugi prihodi 9.000,00

4 RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE 9.000,00

42 RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE DUGOTRAJNE IMOVINE 9.000,00

422 POSTROJENJA I OPREMA 8.000,00

164395 4227 UREĐAJI, STROJEVI I OPREMA ZA OSTALE NAMJENE 32400 6.000,00

164396 4227 UREĐAJI, STROJEVI I OPREMA ZA OSTALE NAMJENE 47400 2.000,00

424 KNJIGE,UMJ.DJELA I OST.IZLOŽB.VRIJEDN. 1.000,00

164397 4241 KNJIGE 47400 1.000,00

SVEUKUPNO 17361 Talijanska srednja škola Rovinj - scuola media superiore ita 751.129,60

IZVORI FINANCIRANJA NOVI PLAN

12 Decentralizirana sredstva 638.829,60

32 Vlastiti prihodi proračunskih korisnika 37.300,00

47 Prihodi za posebne namjene za proračunske korisnike 3.000,00

58 Ostale institucije za proračunske korisnike 30.000,00

62 Donacije za proračunske korisnike 42.000,00

UKUPNO 751.129,60

PRORAČUN ZA 2016. GODINU
ISTARSKA ŽUPANIJA
RAZDJEL 009 UPRAVNI ODJEL ZA OBRAZOVANJE, SPORT I TEHNIČKU KULTURU
PRORAČUNSKI KORISNIK 17361 Talijanska srednja škola Rovinj - scuola media superiore ita

757



POZICIJA RAČUN OPIS IF PRORAČUN  
2016

00903 SREDNJEŠKOLSKE USTANOVE 1.540.936,46

19601 Učenički dom Pula 1.540.936,46

2201 Redovna djelatnost srednjih škola - minimalni standard 1.512.586,46

Funkcija 09210

A220101 Materijalni rashodi SŠ po kriterijima 12.000,00

3 RASHODI POSLOVANJA 12.000,00

32 MATERIJALNI RASHODI 12.000,00

322 RASHODI ZA MATERIJAL I ENERG. 12.000,00

164398 3224 MAT.I DIJELOVI ZA TEKUĆE I INVEST.ODRŽAVANJE 12007 12.000,00

Funkcija 09210

A220102 Materijalni rashodi SŠ po stvarnom trošku 692.836,46

3 RASHODI POSLOVANJA 692.836,46

32 MATERIJALNI RASHODI 43.936,46

321 NAKNADE TROŠKOVA ZAPOSLENIMA 32.584,75

164399 3212 NAKNADE ZA PRIJEVOZ, ZA RAD NA TERENU I ODVOJENI ŽIVOT 12007 32.584,75

323 RASHODI ZA USLUGE 3.000,00

164400 3236 ZDRAVSTVENE I VETERINARSKE USLUGE 12007 3.000,00

329 OST.NESPOM.RASHODI POSLOVANJA 8.351,71

164401 3292 PREMIJE OSIGURANJA 12007 8.351,71

37 NAKN.GRAĐ.,KUĆANSTVIMA NA TEMELJ.OSIGURANJA I DR.NAKNADE 648.900,00

372 OSTALE NAKNADE GRAĐANIMA I KUČANSTVIMA IZ PRORAČUNA 648.900,00

164402 3722 SMJEŠTAJ I PREHRANA UČENIKA U DOMU 12007 648.900,00

Funkcija 09210

A220103 Materijalni rashodi SŠ - drugi izvori 807.750,00

3 RASHODI POSLOVANJA 796.050,00

32 MATERIJALNI RASHODI 796.050,00

322 RASHODI ZA MATERIJAL I ENERG. 763.750,00

164403 3221 UREDSKI MATERIJAL I OSTALI MATERIJALNI RASHODI 47400 74.933,00

164404 3221 UREDSKI MATERIJAL I OSTALI MATERIJALNI RASHODI 32400 9.000,00

164405 3222 MATERIJAL I SIROVINE 32400 28.000,00

164406 3222 MATERIJAL I SIROVINE 47400 626.812,00

164407 3223 ENERGIJA 47400 22.755,00

164408 3224 MAT.I DIJELOVI ZA TEKUĆE I INVEST.ODRŽAVANJE 72400 1.250,00

164409 3224 MAT.I DIJELOVI ZA TEKUĆE I INVEST.ODRŽAVANJE 47400 1.000,00

323 RASHODI ZA USLUGE 30.000,00

164410 3232 USLUGE TEKUĆEG I INVESTICIJSKOG ODRŽAVANJA 32400 20.000,00

164411 3232 USLUGE TEKUĆEG I INVESTICIJSKOG ODRŽAVANJA 47400 8.000,00

164412 3237 INTELEKTUALNE I OSOBNE  USLUGE 32400 2.000,00

329 OST.NESPOM.RASHODI POSLOVANJA 2.300,00

164413 3295 PRISTOJBE I NAKNADE 47400 300,00

164414 3299 OSTALI NESPOMENUTI RASHODI POSLOVANJA 47400 2.000,00

4 RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE 11.700,00

42 RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE DUGOTRAJNE IMOVINE 11.700,00

422 POSTROJENJA I OPREMA 11.700,00

164415 4225 INSTRUMENTI, UREĐAJI I STROJEVI 32400 11.700,00

2202 Redovna djelatnost srednjih škola - iznad standarda 28.350,00

Funkcija 09210

A220201 Materijalni rashodi SŠ po stvarnom trošku iznad standarda 28.350,00

3 RASHODI POSLOVANJA 28.350,00

37 NAKN.GRAĐ.,KUĆANSTVIMA NA TEMELJ.OSIGURANJA I DR.NAKNADE 28.350,00

372 OSTALE NAKNADE GRAĐANIMA I KUČANSTVIMA IZ PRORAČUNA 28.350,00

PRORAČUN ZA 2016. GODINU
ISTARSKA ŽUPANIJA
RAZDJEL 009 UPRAVNI ODJEL ZA OBRAZOVANJE, SPORT I TEHNIČKU KULTURU
PRORAČUNSKI KORISNIK 19601 Učenički dom Pula

758



POZICIJA RAČUN OPIS IF PRORAČUN  
2016

164416 3722 SMJEŠTAJ I PREHRANA UČENIKA U DOMU-IZNAD STANDARDA 11001 28.350,00

SVEUKUPNO 19601 Učenički dom Pula 1.540.936,46

IZVORI FINANCIRANJA NOVI PLAN

11 Nenamjenski prihodi i primici 28.350,00

12 Decentralizirana sredstva 704.836,46

32 Vlastiti prihodi proračunskih korisnika 70.700,00

47 Prihodi za posebne namjene za proračunske korisnike 735.800,00

72 Prihodi od prodaje imovine za proračunske korisnike 1.250,00

UKUPNO 1.540.936,46

PRORAČUN ZA 2016. GODINU
ISTARSKA ŽUPANIJA
RAZDJEL 009 UPRAVNI ODJEL ZA OBRAZOVANJE, SPORT I TEHNIČKU KULTURU
PRORAČUNSKI KORISNIK 19601 Učenički dom Pula

759



POZICIJA RAČUN OPIS IF PRORAČUN  
2016

00904 VISOKO OBRAZOVNE USTANOVE 6.613.000,00

36436 Politehnika Pula 6.613.000,00

2503 Redovna djelatnost Politehnike - visoke tehničke škole u Pul 6.613.000,00

Funkcija 09500

A250301 Sufinanciranje redovne djelatnosti Politehnike 5.630.000,00

3 RASHODI POSLOVANJA 5.330.000,00

31 RASHODI ZA ZAPOSLENE 2.500.000,00

311 PLAĆE (BRUTO) 2.133.000,00

164417 3111 PLAĆE ZA REDOVAN RAD 11001 2.133.000,00

313 DOPRINOSI NA PLAĆE 367.000,00

164418 3132 DOPRINOSI ZA ZDRAVSTV.OSIGUR. 11001 330.589,00

164419 3133 DOPRINOSI ZA ZAPOŠLJAVANJE 11001 36.411,00

32 MATERIJALNI RASHODI 2.700.000,00

321 NAKNADE TROŠKOVA ZAPOSLENIMA 60.000,00

164420 3211 SLUŽBENA PUTOVANJA 32500 20.000,00

164421 3212 NAKNADE ZA PRIJEVOZ, ZA RAD NA TERENU I ODVOJENI ŽIVOT 32500 35.000,00

164422 3213 STRUČNO USAVRŠAVANJE ZAPOSLENIKA 32500 5.000,00

322 RASHODI ZA MATERIJAL I ENERG. 240.000,00

164423 3221 UREDSKI MATERIJAL I OSTALI MATERIJALNI RASHODI 32500 25.000,00

164424 3221 UREDSKI MATERIJAL I OSTALI MATERIJALNI RASHODI 11001 35.000,00

164425 3223 ENERGIJA 11001 165.000,00

164426 3224 MAT.I DIJELOVI ZA TEKUĆE I INVEST.ODRŽAVANJE 32500 5.000,00

164427 3225 SITNI INVENTAR I AUTO GUME 32500 10.000,00

323 RASHODI ZA USLUGE 2.350.000,00

164428 3231 USLUGE TELEFONA, POŠTE I PRIJEVOZA 11001 70.000,00

164429 3232 USLUGE TEKUĆEG I INVESTICIJSKOG ODRŽAVANJA 32500 20.000,00

164430 3233 USL.PROMIDŽBE I INFORMIRANJA 11001 35.000,00

164431 3234 KOMUNALNE USLUGE 32500 165.000,00

164432 3235 ZAKUPNINE I NAJAMNINE 11001 120.000,00

164433 3237 INTELEKTUALNE I OSOBNE  USLUGE 32500 1.345.000,00

164434 3237 INTELEKTUALNE I OSOBNE USLUGE 11001 570.000,00

164435 3238 RAČUNALNE USLUGE 32500 5.000,00

164436 3239 OSTALE USLUGE 32500 20.000,00

329 OST.NESPOM.RASHODI POSLOVANJA 50.000,00

164437 3292 PREMIJE OSIGURANJA 32500 10.000,00

164438 3293 REPREZENTACIJA 32500 15.000,00

164439 3294 ČLANARINE I NORME 32500 15.000,00

164440 3295 PRISTOJBE I NAKNADE 32500 5.000,00

164441 3299 OSTALI NESPOMENUTI RASHODI POSLOVANJA 32500 5.000,00

34 FINANCIJSKI RASHODI 10.000,00

343 OSTALI FINANCIJSKI RASHODI 10.000,00

164442 3431 BANKARSKE USLUGE I USLUGE PLATNOG PROMETA 11001 5.000,00

164443 3432 NEGATIVNE TEČAJNE RAZLIKE I RAZLIKE ZBOG PRIMJ.VALUTNE KLAUZ 32500 500,00

164444 3433 ZATEZNE KAMATE 32500 4.500,00

37 NAKN.GRAĐ.,KUĆANSTVIMA NA TEMELJ.OSIGURANJA I DR.NAKNADE 120.000,00

372 OSTALE NAKNADE GRAĐANIMA I KUČANSTVIMA IZ PRORAČUNA 120.000,00

164445 3721 NAKNADE GRAĐANIMA I KUĆANSTVIMA U NOVCU 32500 120.000,00

4 RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE 300.000,00

42 RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE DUGOTRAJNE IMOVINE 300.000,00

422 POSTROJENJA I OPREMA 300.000,00

164446 4221 UREDSKA OPREMA I NAMJEŠTAJ 32500 300.000,00

PRORAČUN ZA 2016. GODINU
ISTARSKA ŽUPANIJA
RAZDJEL 009 UPRAVNI ODJEL ZA OBRAZOVANJE, SPORT I TEHNIČKU KULTURU
PRORAČUNSKI KORISNIK 36436 Politehnika Pula

760



POZICIJA RAČUN OPIS IF PRORAČUN  
2016

Funkcija 09500

A250302 Sufinanciranje redovne djelatnosti Politehnike - ostali pror 320.000,00

3 RASHODI POSLOVANJA 320.000,00

32 MATERIJALNI RASHODI 320.000,00

321 NAKNADE TROŠKOVA ZAPOSLENIMA 40.000,00

164447 3213 STRUČNO USAVRŠAVANJE ZAPOSLENIKA 55359 40.000,00

322 RASHODI ZA MATERIJAL I ENERG. 20.000,00

164448 3223 ENERGIJA 55359 20.000,00

323 RASHODI ZA USLUGE 260.000,00

164449 3237 INTELEKTUALNE I OSOBNE  USLUGE 55291 20.000,00

164450 3237 INTELEKTUALNE I OSOBNE USLUGE 55359 240.000,00

Funkcija 09500

A250304 Otplata kredita 663.000,00

3 RASHODI POSLOVANJA 110.000,00

34 FINANCIJSKI RASHODI 110.000,00

342 KAMATE ZA PRIMLJENE KREDITE I ZAJMOVE 110.000,00

164451 3422 KAMATE ZA PRIMLJ.KREDITE I ZAJM.OD KRED.I OS.FIN.INSTIT.U JS 11001 110.000,00

5 IZDACI ZA FINANCIJSKU IMOVINU I OTPLATE ZAJMOVA 553.000,00

54 IZDACI ZA OTPLATE GLAVNICA PRIMLJENIH KREDITA I ZAJMOVA 553.000,00

544 OTPLATE GL.PRIMLJ.KRED.I ZAJM.OD KRED.I OST.FIN.INST.IZV.JS 553.000,00

164452 5443 OTPLATA GLAVNICE PRIMLJENIH KREDITA OD TUZEMNIH INSTITUCIJA 11001 553.000,00

SVEUKUPNO 36436 Politehnika Pula 6.613.000,00

IZVORI FINANCIRANJA NOVI PLAN

11 Nenamjenski prihodi i primici 4.163.000,00

32 Vlastiti prihodi proračunskih korisnika 2.130.000,00

55 Gradovi i općine za proračunske korisnike 320.000,00

UKUPNO 6.613.000,00

PRORAČUN ZA 2016. GODINU
ISTARSKA ŽUPANIJA
RAZDJEL 009 UPRAVNI ODJEL ZA OBRAZOVANJE, SPORT I TEHNIČKU KULTURU
PRORAČUNSKI KORISNIK 36436 Politehnika Pula

761



RAZDJEL 10 – UPRAVNI ODJEL ZA TALIJANSKU NACIONALNU ZAJEDNICU I 
DRUGE ETNIČKE SKUPINE 
 
NAZIV PROGRAMA: VIJE ĆA I PREDSTAVNICI NACIONALNIH MANJINA 
 
Obuhvaća financiranje materijalnih troškova Vijeća i predstavnika nacionalnih manjina 
na području Istarske županije. 
 
Ciljevi navedenog programa obuhvaćaju poštivanje načela ravnomjerne zastupljenosti 
pripadnika nacionalnih manjina u predstavničkim, izvršnim i upravnim tijelima jedinica 
samouprave. 
 
Zakonske i druge podloge na kojima se zasniva program Vijeća i predstavnika 
nacionalnih manjina su: Ustavni zakon o pravima nacionalnih manjina i Zakon o 
pravima nacionalnih manjina. 
 
Navedeni program je povezan sa mjerom 5.3.2.: Promicanje multikulturalnosti 
 
Nakon provedenih izbora u 2015. g. za vijeća i predstavnika nacionalnih manjina 
Istarske županije i nakon konstituiranja Vijeća (konstituirajuće sjednice su se održale u 
srpnju 2015. g.), proračunski korisnici navedenog programa su: Vijeće albanske 
nacionalne manjine, Vijeće bošnjačke nacionalne manjine, Vijeće crnogorske 
nacionalne manjine, Vijeće makedonske nacionalne manjine, Vijeće romske 
nacionalne manjine, Vijeće slovenske nacionalne manjine, Vijeće srpske nacionalne 
manjine, Vijeće talijanske nacionalne manjine, predstavnik češke nacionalne manjine i 
predstavnik mađarske nacionalne manjine. 
 
S obzirom na to da se ne financiraju programi već samo materijalni troškovi, rezultati 
se prate prema dostavljenim računima. 
 
 

762



POZICIJA RAČUN OPIS IF PRORAČUN  
2016

01002 VIJEĆA I PREDSTAVNICI NACIONALNIH MANJINA 15.300,00

47990 Vijeće albanske nacionalne manjine 15.300,00

2002 Nacionalne manjine 15.300,00

Funkcija 08400

A200203 Redovna djelatnost vijeća i predstavnika nacionalnih manjina 15.300,00

3 RASHODI POSLOVANJA 15.300,00

32 MATERIJALNI RASHODI 13.300,00

321 NAKNADE TROŠKOVA ZAPOSLENIMA 3.300,00

164499 3211 SLUŽBENA PUTOVANJA 11001 3.300,00

323 RASHODI ZA USLUGE 5.000,00

164500 3239 OSTALE USLUGE 11001 5.000,00

329 OST.NESPOM.RASHODI POSLOVANJA 5.000,00

164501 3293 REPREZENTACIJA 11001 5.000,00

34 FINANCIJSKI RASHODI 2.000,00

343 OSTALI FINANCIJSKI RASHODI 2.000,00

164502 3431 BANKARSKE USLUGE I USLUGE PLATNOG PROMETA 11001 2.000,00

SVEUKUPNO 47990 Vijeće albanske nacionalne manjine 15.300,00

IZVORI FINANCIRANJA NOVI PLAN

11 Nenamjenski prihodi i primici 15.300,00

UKUPNO 15.300,00

PRORAČUN ZA 2016. GODINU
ISTARSKA ŽUPANIJA
RAZDJEL 010 UPRAVNI ODJEL ZA TALIJANSKU NAC.ZAJ.I DRUGE ETNIČKE SKUPINE
PRORAČUNSKI KORISNIK 47990 Vijeće albanske nacionalne manjine

763



POZICIJA RAČUN OPIS IF PRORAČUN  
2016

01002 VIJEĆA I PREDSTAVNICI NACIONALNIH MANJINA 15.300,00

45381 Vijeće bošnjačke nacionalne manjine 15.300,00

2002 Nacionalne manjine 15.300,00

Funkcija 08400

A200203 Redovna djelatnost vijeća i predstavnika nacionalnih manjina 15.300,00

3 RASHODI POSLOVANJA 15.300,00

32 MATERIJALNI RASHODI 14.300,00

321 NAKNADE TROŠKOVA ZAPOSLENIMA 4.000,00

164503 3211 SLUŽBENA PUTOVANJA 11001 4.000,00

322 RASHODI ZA MATERIJAL I ENERG. 500,00

164504 3221 UREDSKI MATERIJAL I OSTALI MATERIJALNI IZDACI 11001 500,00

323 RASHODI ZA USLUGE 800,00

164505 3231 USLUGE TELEFONA, POŠTE I PRIJEVOZA 11001 300,00

164506 3239 OSTALE USLUGE 11001 500,00

329 OST.NESPOM.RASHODI POSLOVANJA 9.000,00

164507 3291 NAKNADE ZA RAD PREDSTAVNIČKIH I IZVRŠNIH TIJELA,POVJERENSTVA 11001 7.000,00

164508 3293 REPREZENTACIJA 11001 2.000,00

34 FINANCIJSKI RASHODI 1.000,00

343 OSTALI FINANCIJSKI RASHODI 1.000,00

164509 3431 BANKARSKE USLUGE I USLUGE PLATNOG PROMETA 11001 1.000,00

SVEUKUPNO 45381 Vijeće bošnjačke nacionalne manjine 15.300,00

IZVORI FINANCIRANJA NOVI PLAN

11 Nenamjenski prihodi i primici 15.300,00

UKUPNO 15.300,00

PRORAČUN ZA 2016. GODINU
ISTARSKA ŽUPANIJA
RAZDJEL 010 UPRAVNI ODJEL ZA TALIJANSKU NAC.ZAJ.I DRUGE ETNIČKE SKUPINE
PRORAČUNSKI KORISNIK 45381 Vijeće bošnjačke nacionalne manjine

764



POZICIJA RAČUN OPIS IF PRORAČUN  
2016

01002 VIJEĆA I PREDSTAVNICI NACIONALNIH MANJINA 15.300,00

45412 Vijeće romske nacionalne manjine 15.300,00

2002 Nacionalne manjine 15.300,00

Funkcija 08400

A200203 Redovna djelatnost vijeća i predstavnika nacionalnih manjina 15.300,00

3 RASHODI POSLOVANJA 15.300,00

32 MATERIJALNI RASHODI 15.000,00

321 NAKNADE TROŠKOVA ZAPOSLENIMA 2.200,00

164510 3211 SLUŽBENA PUTOVANJA 11001 2.200,00

322 RASHODI ZA MATERIJAL I ENERG. 500,00

164511 3221 UREDSKI MATERIJAL I OSTALI MATERIJALNI IZDACI 11001 500,00

323 RASHODI ZA USLUGE 5.000,00

164512 3231 USLUGE TELEFONA, POŠTE I PRIJEVOZA 11001 4.000,00

164513 3239 OSTALE USLUGE 11001 1.000,00

329 OST.NESPOM.RASHODI POSLOVANJA 7.300,00

164514 3291 NAKNADE ZA RAD PREDSTAVNIČKIH I IZVRŠNIH TIJELA,POVJERENSTVA 11001 4.000,00

164515 3293 REPREZENTACIJA 11001 3.300,00

34 FINANCIJSKI RASHODI 300,00

343 OSTALI FINANCIJSKI RASHODI 300,00

164516 3431 BANKARSKE USLUGE I USLUGE PLATNOG PROMETA 11001 300,00

SVEUKUPNO 45412 Vijeće romske nacionalne manjine 15.300,00

IZVORI FINANCIRANJA NOVI PLAN

11 Nenamjenski prihodi i primici 15.300,00

UKUPNO 15.300,00

PRORAČUN ZA 2016. GODINU
ISTARSKA ŽUPANIJA
RAZDJEL 010 UPRAVNI ODJEL ZA TALIJANSKU NAC.ZAJ.I DRUGE ETNIČKE SKUPINE
PRORAČUNSKI KORISNIK 45412 Vijeće romske nacionalne manjine

765



POZICIJA RAČUN OPIS IF PRORAČUN  
2016

01002 VIJEĆA I PREDSTAVNICI NACIONALNIH MANJINA 15.300,00

45390 Vijeće crnogorske nacionalne manjine 15.300,00

2002 Nacionalne manjine 15.300,00

Funkcija 08400

A200203 Redovna djelatnost vijeća i predstavnika nacionalnih manjina 15.300,00

3 RASHODI POSLOVANJA 15.300,00

32 MATERIJALNI RASHODI 14.800,00

321 NAKNADE TROŠKOVA ZAPOSLENIMA 4.000,00

164517 3211 SLUŽBENA PUTOVANJA 11001 4.000,00

322 RASHODI ZA MATERIJAL I ENERG. 1.000,00

164518 3221 UREDSKI MATERIJAL I OSTALI MATERIJALNI IZDACI 11001 1.000,00

323 RASHODI ZA USLUGE 3.000,00

164519 3231 USLUGE TELEFONA, POŠTE I PRIJEVOZA 11001 2.000,00

164520 3239 OSTALE USLUGE 11001 1.000,00

329 OST.NESPOM.RASHODI POSLOVANJA 6.800,00

164521 3291 NAKNADE ZA RAD PREDSTAVNIČKIH I IZVRŠNIH TIJELA,POVJERENSTVA 11001 6.800,00

34 FINANCIJSKI RASHODI 500,00

343 OSTALI FINANCIJSKI RASHODI 500,00

164522 3431 BANKARSKE USLUGE I USLUGE PLATNOG PROMETA 11001 500,00

SVEUKUPNO 45390 Vijeće crnogorske nacionalne manjine 15.300,00

IZVORI FINANCIRANJA NOVI PLAN

11 Nenamjenski prihodi i primici 15.300,00

UKUPNO 15.300,00

PRORAČUN ZA 2016. GODINU
ISTARSKA ŽUPANIJA
RAZDJEL 010 UPRAVNI ODJEL ZA TALIJANSKU NAC.ZAJ.I DRUGE ETNIČKE SKUPINE
PRORAČUNSKI KORISNIK 45390 Vijeće crnogorske nacionalne manjine

766



POZICIJA RAČUN OPIS IF PRORAČUN  
2016

01002 VIJEĆA I PREDSTAVNICI NACIONALNIH MANJINA 15.300,00

45429 Vijeće slovenske nacionalne manjine 15.300,00

2002 Nacionalne manjine 15.300,00

Funkcija 08400

A200203 Redovna djelatnost vijeća i predstavnika nacionalnih manjina 15.300,00

3 RASHODI POSLOVANJA 15.300,00

32 MATERIJALNI RASHODI 13.950,00

321 NAKNADE TROŠKOVA ZAPOSLENIMA 1.800,00

164523 3211 SLUŽBENA PUTOVANJA 11001 1.800,00

322 RASHODI ZA MATERIJAL I ENERG. 900,00

164524 3221 UREDSKI MATERIJAL I OSTALI MATERIJALNI IZDACI 11001 900,00

323 RASHODI ZA USLUGE 3.600,00

164525 3231 USLUGE TELEFONA, POŠTE I PRIJEVOZA 11001 1.800,00

164526 3239 OSTALE USLUGE 11001 1.800,00

329 OST.NESPOM.RASHODI POSLOVANJA 7.650,00

164527 3291 NAKNADE ZA RAD PREDSTAVNIČKIH I IZVRŠNIH TIJELA,POVJERENSTVA 11001 6.300,00

164528 3293 REPREZENTACIJA 11001 1.350,00

34 FINANCIJSKI RASHODI 1.350,00

343 OSTALI FINANCIJSKI RASHODI 1.350,00

164529 3431 BANKARSKE USLUGE I USLUGE PLATNOG PROMETA 11001 1.350,00

SVEUKUPNO 45429 Vijeće slovenske nacionalne manjine 15.300,00

IZVORI FINANCIRANJA NOVI PLAN

11 Nenamjenski prihodi i primici 15.300,00

UKUPNO 15.300,00

PRORAČUN ZA 2016. GODINU
ISTARSKA ŽUPANIJA
RAZDJEL 010 UPRAVNI ODJEL ZA TALIJANSKU NAC.ZAJ.I DRUGE ETNIČKE SKUPINE
PRORAČUNSKI KORISNIK 45429 Vijeće slovenske nacionalne manjine

767



POZICIJA RAČUN OPIS IF PRORAČUN  
2016

01002 VIJEĆA I PREDSTAVNICI NACIONALNIH MANJINA 15.300,00

45437 Vijeće srpske nacionalne manjine 15.300,00

2002 Nacionalne manjine 15.300,00

Funkcija 08400

A200203 Redovna djelatnost vijeća i predstavnika nacionalnih manjina 15.300,00

3 RASHODI POSLOVANJA 15.300,00

32 MATERIJALNI RASHODI 14.300,00

321 NAKNADE TROŠKOVA ZAPOSLENIMA 3.500,00

164530 3211 SLUŽBENA PUTOVANJA 11001 3.500,00

322 RASHODI ZA MATERIJAL I ENERG. 2.000,00

164531 3221 UREDSKI MATERIJAL I OSTALI MATERIJALNI IZDACI 11001 2.000,00

323 RASHODI ZA USLUGE 3.500,00

164532 3231 USLUGE TELEFONA, POŠTE I PRIJEVOZA 11001 3.500,00

329 OST.NESPOM.RASHODI POSLOVANJA 5.300,00

164533 3291 NAKNADE ZA RAD PREDSTAVNIČKIH I IZVRŠNIH TIJELA,POVJERENSTVA 11001 2.000,00

164534 3293 REPREZENTACIJA 11001 3.300,00

34 FINANCIJSKI RASHODI 1.000,00

343 OSTALI FINANCIJSKI RASHODI 1.000,00

164535 3431 BANKARSKE USLUGE I USLUGE PLATNOG PROMETA 11001 1.000,00

SVEUKUPNO 45437 Vijeće srpske nacionalne manjine 15.300,00

IZVORI FINANCIRANJA NOVI PLAN

11 Nenamjenski prihodi i primici 15.300,00

UKUPNO 15.300,00

PRORAČUN ZA 2016. GODINU
ISTARSKA ŽUPANIJA
RAZDJEL 010 UPRAVNI ODJEL ZA TALIJANSKU NAC.ZAJ.I DRUGE ETNIČKE SKUPINE
PRORAČUNSKI KORISNIK 45437 Vijeće srpske nacionalne manjine

768



POZICIJA RAČUN OPIS IF PRORAČUN  
2016

01002 VIJEĆA I PREDSTAVNICI NACIONALNIH MANJINA 15.300,00

99996 Vijeće talijanske nacionalne manjine 15.300,00

2002 Nacionalne manjine 15.300,00

Funkcija 08400

A200203 Redovna djelatnost vijeća i predstavnika nacionalnih manjina 15.300,00

3 RASHODI POSLOVANJA 15.300,00

32 MATERIJALNI RASHODI 15.075,00

321 NAKNADE TROŠKOVA ZAPOSLENIMA 4.500,00

164536 3211 SLUŽBENA PUTOVANJA 11001 4.500,00

323 RASHODI ZA USLUGE 1.575,00

164537 3231 USLUGE TELEFONA, POŠTE I PRIJEVOZA 11001 225,00

164538 3239 OSTALE USLUGE 11001 1.350,00

329 OST.NESPOM.RASHODI POSLOVANJA 9.000,00

164539 3291 NAKNADE ZA RAD PREDSTAVNIČKIH I IZVRŠNIH TIJELA,POVJERENSTVA 11001 9.000,00

34 FINANCIJSKI RASHODI 225,00

343 OSTALI FINANCIJSKI RASHODI 225,00

164540 3431 BANKARSKE USLUGE I USLUGE PLATNOG PROMETA 11001 225,00

SVEUKUPNO 99996 Vijeće talijanske nacionalne manjine 15.300,00

IZVORI FINANCIRANJA NOVI PLAN

11 Nenamjenski prihodi i primici 15.300,00

UKUPNO 15.300,00

PRORAČUN ZA 2016. GODINU
ISTARSKA ŽUPANIJA
RAZDJEL 010 UPRAVNI ODJEL ZA TALIJANSKU NAC.ZAJ.I DRUGE ETNIČKE SKUPINE
PRORAČUNSKI KORISNIK 99996 Vijeće talijanske nacionalne manjine

769



POZICIJA RAČUN OPIS IF PRORAČUN  
2016

01002 VIJEĆA I PREDSTAVNICI NACIONALNIH MANJINA 5.400,00

99998 Predstavnik češke nacionalne manjine 5.400,00

2002 Nacionalne manjine 5.400,00

Funkcija 08400

A200203 Redovna djelatnost vijeća i predstavnika nacionalnih manjina 5.400,00

3 RASHODI POSLOVANJA 5.400,00

32 MATERIJALNI RASHODI 5.250,00

321 NAKNADE TROŠKOVA ZAPOSLENIMA 2.500,00

164541 3211 SLUŽBENA PUTOVANJA 11001 2.500,00

322 RASHODI ZA MATERIJAL I ENERG. 500,00

164542 3221 UREDSKI MATERIJAL I OSTALI MATERIJALNI IZDACI 11001 500,00

323 RASHODI ZA USLUGE 1.750,00

164543 3231 USLUGE TELEFONA, POŠTE I PRIJEVOZA 11001 1.200,00

164544 3239 OSTALE USLUGE 11001 550,00

329 OST.NESPOM.RASHODI POSLOVANJA 500,00

164545 3293 REPREZENTACIJA 11001 500,00

34 FINANCIJSKI RASHODI 150,00

343 OSTALI FINANCIJSKI RASHODI 150,00

164546 3431 BANKARSKE USLUGE I USLUGE PLATNOG PROMETA 11001 150,00

SVEUKUPNO 99998 Predstavnik češke nacionalne manjine 5.400,00

IZVORI FINANCIRANJA NOVI PLAN

11 Nenamjenski prihodi i primici 5.400,00

UKUPNO 5.400,00

PRORAČUN ZA 2016. GODINU
ISTARSKA ŽUPANIJA
RAZDJEL 010 UPRAVNI ODJEL ZA TALIJANSKU NAC.ZAJ.I DRUGE ETNIČKE SKUPINE
PRORAČUNSKI KORISNIK 99998 Predstavnik češke nacionalne manjine

770



POZICIJA RAČUN OPIS IF PRORAČUN  
2016

01002 VIJEĆA I PREDSTAVNICI NACIONALNIH MANJINA 5.400,00

45404 Predstavnik mađarske nacionalne manjine 5.400,00

2002 Nacionalne manjine 5.400,00

Funkcija 08400

A200203 Redovna djelatnost vijeća i predstavnika nacionalnih manjina 5.400,00

3 RASHODI POSLOVANJA 5.400,00

32 MATERIJALNI RASHODI 5.292,00

321 NAKNADE TROŠKOVA ZAPOSLENIMA 2.520,00

164547 3211 SLUŽBENA PUTOVANJA 11001 2.520,00

322 RASHODI ZA MATERIJAL I ENERG. 540,00

164548 3221 UREDSKI MATERIJAL I OSTALI MATERIJALNI RASHODI 11001 540,00

323 RASHODI ZA USLUGE 1.350,00

164549 3231 USLUGE TELEFONA, POŠTE I PRIJEVOZA 11001 810,00

164550 3239 OSTALE USLUGE 11001 540,00

329 OST.NESPOM.RASHODI POSLOVANJA 882,00

164551 3293 REPREZENTACIJA 11001 882,00

34 FINANCIJSKI RASHODI 108,00

343 OSTALI FINANCIJSKI RASHODI 108,00

164552 3431 BANKARSKE USLUGE I USLUGE PLATNOG PROMETA 11001 108,00

SVEUKUPNO 45404 Predstavnik mađarske nacionalne manjine 5.400,00

IZVORI FINANCIRANJA NOVI PLAN

11 Nenamjenski prihodi i primici 5.400,00

UKUPNO 5.400,00

PRORAČUN ZA 2016. GODINU
ISTARSKA ŽUPANIJA
RAZDJEL 010 UPRAVNI ODJEL ZA TALIJANSKU NAC.ZAJ.I DRUGE ETNIČKE SKUPINE
PRORAČUNSKI KORISNIK 45404 Predstavnik mađarske nacionalne manjine

771



POZICIJA RAČUN OPIS IF PRORAČUN  
2016

01002 VIJEĆA I PREDSTAVNICI NACIONALNIH MANJINA 15.300,00

Vijeće makedonske nacionalne manjine 15.300,00

2002 Nacionalne manjine 15.300,00

Funkcija 08400

A200203 Redovna djelatnost vijeća i predstavnika nacionalnih manjina 15.300,00

3 RASHODI POSLOVANJA 15.300,00

32 MATERIJALNI RASHODI 15.000,00

321 NAKNADE TROŠKOVA ZAPOSLENIMA 3.000,00

164553 3211 SLUŽBENA PUTOVANJA 11001 3.000,00

322 RASHODI ZA MATERIJAL I ENERG. 1.000,00

164554 3221 UREDSKI MATERIJAL I OSTALI MATERIJALNI RASHODI 11001 1.000,00

323 RASHODI ZA USLUGE 9.000,00

164555 3231 USLUGE TELEFONA, POŠTE I PRIJEVOZA 11001 1.500,00

164556 3234 KOMUNALNE USLUGE 11001 500,00

164557 3239 OSTALE USLUGE 11001 7.000,00

329 OST.NESPOM.RASHODI POSLOVANJA 2.000,00

164558 3293 REPREZENTACIJA 11001 2.000,00

34 FINANCIJSKI RASHODI 300,00

343 OSTALI FINANCIJSKI RASHODI 300,00

164559 3431 BANKARSKE USLUGE I USLUGE PLATNOG PROMETA 11001 300,00

SVEUKUPNO Vijeće makedonske nacionalne manjine 15.300,00

IZVORI FINANCIRANJA NOVI PLAN

11 Nenamjenski prihodi i primici 15.300,00

UKUPNO 15.300,00

PRORAČUN ZA 2016. GODINU
ISTARSKA ŽUPANIJA
RAZDJEL 010 UPRAVNI ODJEL ZA TALIJANSKU NAC.ZAJ.I DRUGE ETNIČKE SKUPINE
PRORAČUNSKI KORISNIK Vijeće makedonske nacionalne manjine

772



POPIS TABELA 
 

NASLOV STR 
 
Tablica 1 – Usporedba udjela Istarske županije i proračunskih korisnika u Proračunu 
2015., prijedlogu plana 2016., projekcijama 2017. i 2018. godine 

 
324 

 
Tablica 2 – Pregled prihoda i primitaka u Proračunu 2015. godine, prijedlogu plana 
2016., projekcijama 2017. i 2018. godine 

 
325 

 
Tablica 3 - Pregled rashoda i izdataka u Proračunu 2015. godine, prijedlogu plana 
2016., projekcijama 2017. i 2018. godine 

 
326 

 
Tablica 4 – Plan razvojnih programa prema strateškim ciljevima ŽRS IŽ 

 
328 

 
Tablica 5 – Kapitalno ulaganje u domove za starije osobe u periodu od 2016. -2018. 
godine 

 
328 

 
Tablica 6 – Pregled ulaganja u domove za starije osobe iz kreditnih sredstava u 2016. i 
2017.godini. 

 
329 

 
Tablica 7 – Prihodi i primici po vrsti u Proračunu 2016. godine u usporedbi s planom 
2015. godine 

 
330 

 
Tablica 8 – Prikaz izvora nedostajućih sredstava za financiranje rashoda i izdataka 
proračunskih korisnika u 2016. godini 

 
331 

 
 
Tablica 9 – Pomoći po vrsti i pripadnosti 

 
331 

 
Tablica 10 – Pregled pomoći za europske projekte planirane u 2016.g. 

 
332 

 
Tablica 11 – Pregled pomoći iz državnog, gradskih i općinskih proračuna i 
izvanproračunskih korisnika 

 
333 

 
Tablica 12 – Pregled pomoći proračunskim korisnicima iz ostalih proračuna u 2016. 
godini s usporedbom u 2015. godini 

 
333 

 
Tablica 13 – Pregled rashoda i izdataka upravnih tijela Istarske županije po vrsti 

 
336 

 
Tablica 14 – Pregled rashoda i izdataka proračunskih korisnika po vrsti 

 
341 

 
Tablica 15 – Pregled financiranja europskih projekata u Proračunu za 2016.g. 

 
350 

 
POPIS GRAFIKONA 
 

NASLOV STR 
 
Grafikon 1 - Usporedba udjela Istarske županije i proračunskih korisnika u Proračunu 
2015., prijedlogu plana 2016., projekcijama 2017. i 2018. godine 

 
325 

 
Grafikon 2 – Prihodi i primici Proračuna Istarske županije za 2016. godinu prema vrsti 
s usporedbom sa 2015. godinom 

 
326 

 
Grafikon 3 – Rashodi i izdaci Proračuna Istarske županije za 2016. godinu prema vrsti 
s usporedbom sa 2015. godinom 

 
327 

 
Grafikon 4 – Pregled učešća Istarske županije i proračunskih korisnika u pojedinim 
kategorijama rashoda i izdataka u Proračunu za 2016. godinu 

 
327 

 


	01-1-Proračun-1.čitanje
	Proračun Istarske županije za 2016
	1. Naslovnica
	2. Uvodna riječ župana za Proračun 2016
	3. SADRŽAJ
	4. Sve
	1. Službeni dio
	1. Tekst_službeni dio
	2. Opći dio
	1. Prihodi
	2. Rashodi
	3. TabelaB

	3. Tekst Posebni dio
	4. Posebni dio_3razina
	R-1
	R-2
	R-3
	R-4
	R-5
	R-6
	R-7
	R-8
	R-9
	R-10
	R-11
	R-12
	R-13
	R-14
	R-15

	5. Razvojne
	6. Plan razvojnih programa
	Plan razvojnih programa-rek
	Plan razvojnih programa

	7. Prijelazne i zaključne odredbe

	2. Odluka o izvršavanju Proračuna_2016
	3. Obrazloženje uz Proračun IŽ za 2016.g
	4. DIO IŽ_SPOJENO TEKST I RAZDJEL
	R-1TEKST
	R-1
	R-2TEKST
	R-2
	R-3TEKST
	R-3
	R-4TEKST
	R-4
	R-5TEKST
	R-5
	R-6TEKST
	R-6
	R-7TEKST
	R-7
	R-8TEKST
	R-8
	R-9TEKST
	R-9
	R-10TEKST
	R-10
	R-11TEKST
	R-11
	R-12TEKST
	R-12
	R-13TEKST
	R-13
	R-14TEKST
	R-14
	R-15TEKST
	R-15

	5. Obrazloženje uz Proračun IŽ za 2016.g
	6. Obrazloženje PK
	R-4 TEKST
	R-4
	JU Natura Histrica
	Zavod za prostorno uređenje

	R-6 TEKST
	r-6
	PPMI
	EMI
	MSUI
	IKA

	R-8 TEKST
	r-8
	OB
	Bolnica Rovinj
	ZZJZ
	HMP
	IDZ
	Dom Pula
	Dom Rovinj
	Dom Novigrad
	Dom Raša
	Centar Buje
	Centar Labin
	Centar Pazin
	Centar Pula
	Centar Rovinj
	Centar Poreč

	R-9 TEKST
	r-9 oš
	OŠ Barban
	OŠ M.Balote buje
	TOŠ Buje
	OŠ V.Gržalja Buzet
	OŠ Čepić
	OŠ Divišići
	OŠ Fažana
	OŠ juršići
	OŠ Kanfanar
	OŠ Krnica
	OŠ Marčana
	OŠ Medulin
	OŠ Rivarela
	TOŠ Novigrad
	OŠ Oprtalj
	OŠ Potpićan
	OŠ Raša
	OŠ Nedešćina
	OŠ Svetvinčenat
	OŠ J.Rakovca Sv.Lovreč
	OŠ Tar Vabriga
	OŠ J.Šurana Višnjan
	OŠ Vodnjan
	OŠ vrsar
	OŠ Žminj

	R-9 sš
	SŠ V.Gortan Buje
	TSŠ Buje
	Gospodarska škola Buje
	SŠ Buzet
	SŠ m.blažine Labin
	J.Dobrile Pazin
	Pazinski kolegij
	TSŠ Pula
	Gimnazija Pula
	TUŠ Pula
	Industrijska škola
	Tehnička škola
	Strukovna škola
	Ekonomska škola
	Medicinska škola
	Škoal primijenjenih umjetnosti
	Glazbena škola I.M.Ronjgov
	SŠ M.Balote Poreč
	TUŠ A.Štifanić Poreč
	SŠ Z.Črnja Rovinj
	SŠ E.Kumičić Rovinj
	TSŠ Rovinj
	Učenički dom Pula

	r-9 Politehnika Pula
	R-10-tekst
	r-10
	albanci
	Bošnjaci
	Romi
	crnogorci
	slovenci
	srbi
	talijani
	česi
	mađari
	makedonci



	5. POPIS TABELA




